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136. Versteigerung
14. März 2014 ab 12 Uhr
15. März 2014 ab 13 Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 
nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine  
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de

Auktionsverlauf
Sonderauktion „Diamant“ (siehe Sonderkatalog Lose 1-600)  
am 14. 03. 2014 im Heinz-Dörks-Haus ab 12 Uhr 
Joachimstraße 10-12 (direkt gegenüber), 53113 Bonn

Briefmarkenauktion Sammellose (Lose 1000–2969) 
am 14. 03. 2014 im Heinz-Dörks-Haus ab 15 Uhr

Münzauktion (Lose 3000 – 4061) 
am 15. 03. 2014 im Oxford Club Bonn ab 13 Uhr 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn

Briefmarkenauktion Einzellose (Lose 4062 – 13074) 
am 15. 03. 2014 im Oxford Club Bonn ab 15 Uhr

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club ein –  
fragen Sie im Büro bzw. im Auktionslokal! Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten  
bzw. einige U-Bahn-Haltestellen. 

Besichtigung der Lose
Auf der Briefmarkenbörse München, Stand 31 
06.03. – 08.03.2014 
Nur die Lose der Sonderauktion 1-600 

In unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn  
06. 03. – 07. 03. 2014 von 9 – 17 Uhr (ohne Lose 1-600) 
10. 03. – 12. 03. 2014 von 9 – 17 Uhr 
13. 03. – 14. 03. 2014 von 9 – 18 Uhr , bzw. Aufruf des jeweiligen Loses 
15. 03. 2013 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses  
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Bitte beachten Sie 
auch unser sehr um-

fangreiches Samm-

lungsangebot, ein 
großer Teil der ange-
botenen Sammellose 
kommt ohne jede Ent-

nahme zur Versteige-
rung. 

Mit über 1000 Losen 
mit fast 240.000 e 
Ausruf kommen auch 
Münzsammler auf Ihre 
Kosten – das große 
Angebot umfasst prak-
tisch alle Zeitepochen von der Antike über das Mittelalter bis 
heute.

Seit Jahresbeginn versteigern wir alle Lose der Auktion „in 

fremdem Namen“. MwSt. in Höhe von 19 % wird nur auf 

Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet. Für Wiederver-
käufer hat das den Vorteil, dass sie diese Ware differenzbe-
steuert verkaufen können – und der Bruttorechnungsbetrag 

ist 4,6 % niedriger, was besonders Privatkäufer zu schätzen 
wissen werden. 

Bitte beachten Sie auch die dem großen Angebot geschul-
dete Umstellung der Auktionsfolge: 

Am Freitag, dem 14.03. ab 12.00 Uhr versteigern wir zuerst 
im Heinz-Dörks-Haus (direkt gegenüber von unseren Ge-
schäftsräumen) die 600 Lose der „Diamant“-Sammlung, ab 
15 Uhr dann die Sammellose der Briefmarkenauktion. 

Am Samstag, dem 15.03., kommen dann in den Räumen des 
Oxford-Clubs Bonn (Adenauerallee 7) ab 12.00 Uhr die Lose 
der Münzauktion und ab 15.00 Uhr die Einzellose der Brief-
markenauktion zum Aufruf. Besichtigung und Empfang der 
Lose natürlich wie gehabt nur in unseren Geschäftsräumen.

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen 
zu dürfen. 

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr 

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

wir sind stolz, mit unserer Frühjahrsauktion ein Angebot der 
Extraklasse vorlegen zu können.

Sicherlich der interessanteste Teil ist dabei die Versteigerung 
der „Diamant“-Sammlung – siehe beiliegender Sonderka-
talog. Diese Sammlung ist eine der besten Deutschland-
Sammlungen der Nachkriegszeit mit Schwerpunkt Lokal-

ausgaben, bei den Gebieten Großräschen und Spremberg 
ist sie sicher die beste existierende Sammlung. Zahlreiche 
große Raritäten dürften nach dieser Auktion wieder für Jahr-
zehnte vom Markt verschwunden sein.

Ebenfalls sehr interessant dürfte aber auch das Angebot 
im Hauptkatalog sein, z. B. das hervorragende Angebot 
ungebrauchter Altdeutschland-Werte, insbesondere von 
Württemberg, oder die Auflösung einer hervorragenden 
Sammlung Deutsche Kolonien und Auslandspostämter mit 
zahlreichen Vorläufern, Stempeln und Briefen. Hervorragend 
besetzt ist auch Deutsches Reich oder Schweiz (mit einem 
sehr schönen Klassikteil), genau wie Österreich.

© Dr. Reinhard Fischer – Auktions- und Handelshaus e. K. Die Speicherung und / oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem Katalog ist 
für Lehre und Forschung sowie für die Presse / Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle und / oder 
gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort

Besichtigung auf der Briefmarkenbörse München, Stand 31
06.03. – 08.03.2014, nur die Lose der Sonderauktion 1-600 
 
Besichtigung 
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

06.03. bis 07.03.2014 von 9-17 Uhr (ohne Lose 1-600) 
10.03. bis 12.03.2014 von 9-17 Uhr  
13.03. bis 14.03.2014 von 9-18 Uhr, bzw. Aufruf des jew. Loses 
15.03.2014 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich! 

Sonderauktion „Diamant“ (Lose 1-600) am  
14. 03. 2014 im Heinz-Dörks-Haus ab 12.00 Uhr 
Joachimstraße 10-12 (direkt gegenüber), 53113 Bonn
Briefmarkenauktion Sammellose (Lose 1000-2969) am 
14. 03. 2014 im Heinz-Dörks-Haus ab 12.00 Uhr 
Joachimstraße 10-12 (direkt gegenüber), 53113 Bonn 

Münzauktion (Lose 3000-4061) am 15. 03. 2014 
im Oxford Club Bonn ab 13.00 Uhr 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn
Briefmarkenauktion Einzellose (Lose 4062-13074) am 
15.03.2014 im Oxford Club Bonn ab 15.00 Uhr

 

Bitte beachten Sie: 
Besichtigung und Losübernahme  
nur in unseren Geschäfts räumen! 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club 
ein, fragen Sie im Büro bzw. im Auktionslokal! Zu Fuß sind es 
etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.
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Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebote“ 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, 
daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Aukti-
onstag zwischen 12.30 und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z.B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The ex-
change rate to the US-$ is about $1 = 0,7334 EUR (8th of  
February 2014).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (Master-
card and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please don’t 
by a „bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and 
for us. Customers inside the EC or in Switzerland may pay by 
bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	
SWIFT	(BIC):	HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a bu-
yers premium of 20%. VAT of 19% only on buyers premium, 
lot fee and postage applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungsko-
sten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen Losen 
sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsen-
dungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das 
Sie unbedingt haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,– EUR. Sie erhalten das Los für 
120,– E. Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu 
bieten, weil mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot 
für Gebotslose beträgt 10,– E.

Mehrwertsteuer nur noch auf Aufgeld und Spesen

Ab 2014 versteigern wir ausschließlich im Status des Agenten. Das bedeutet, dass auf den Zu-
schlagpreis keine Mehrwertsteuer mehr anfällt. 19% Mwst. werden nur noch auf Aufgeld, Los-
gebühr und Porto berechnet. 

Das Bruttoaufgeld sinkt damit um 4,5 Prozentpunkte!

Informationen
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Informationen

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Einlieferungen

Für die Mitte Mai 2014 stattfi ndende Auktion suchen wir 
noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum Ba-
rankauf!

Einlieferungsschluß für die Mai-Auktion ist der 31.03.2014.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können	bis	zum	15.04.2014	zum	Ausruf	–	zuzüglich	Losgebühr	
und	Aufgeld	–	freihändig	erworben	werden,	die	Lose	der	Liqui-
dation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
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onstag zwischen 12.30 und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z.B. ein Gebot um die entscheidende 
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Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The ex-
change rate to the US-$ is about $1 = 0,7334 EUR (8th of  
February 2014).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (Master-
card and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please don’t 
by a „bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and 
for us. Customers inside the EC or in Switzerland may pay by 
bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	
SWIFT	(BIC):	HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a bu-
yers premium of 20%. VAT of 19% only on buyers premium, 
lot fee and postage applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungsko-
sten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
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schied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
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dungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
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Informationen
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Informationen

Anfahrt zur Joachimstraße 7
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Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
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-

-
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei	Fragen	stehen	wir	Ihnen	gerne	zur	Verfügung:	reinhardfi	scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgale-
rie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case 
of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to 
such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
3000 114/113 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, dahinter Wertzeichen. Rev: Reiter-

standbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,58g, Albert 1074,
Sear 168, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

3001P 112/111 v. Chr., Denar, Cn. Cornelius Blasio, Rom. Av: Marskopf mit Korinthischem Helm nach rechts, darüber Wertzeichen, dahinter Beizei-
chen, davor “CN BLASIO CN F”. Rev: Jupiter mit Zepter und Blitz, bekränzt von Minerva, an der Seite Juno mit Zepter, im Abschnitt darunter
“ROMA”. 2,53g, Albert 1084, Sear 173, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

3002 90 v. Chr., L. Calpurnius Piso Frugi, Rom. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter mit Palmzweig über der Schulter im Galopp nach
rechts, Kontrollmarke, unten “L PISO FRVGI”. 4,27g, Albert 1174, Sear 235, kl. Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3003 85 v. Chr., Denar, Mn. Fonteius C. f., Rom. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts, darunter Blitz, dahinter “MN FONTEI C F”, davor Mono-
gramm. Rev: im Kranz Cupido auf Ziegenbock nach rechts, darüber zwei Dioskurenmützen mit Stern, im Abschnitt darunter Thyrsus. 4,06g, Al-
bert 1232, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3004 56 v. Chr., Denar, L. Marcius Philippus. Av: Kopf des Ancus Marcius mit Diadem nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCUS”. Rev: Reiter-
standbild auf Aquädukt mit fünf Bögen nach rechts, in den Bögen “Q-V-A-MAR”. 3,60g, Albert 1346, Sear 382, Punze und Kratzer, dezentriert,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

3005 63 v. Chr.- 14 n. Chr., Sesterz, Augustus. Av: “OB CIVIS SERVATOS” im Eichenkranz, links und rechts Lorbeerzweig. Rev: “SC” darum “ C
GALLVS C F LVPERCVS III VIR AAA FF”. 21,83g, RIC 377, korrodiert, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3006 14-37, As, Tiberius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus, am Fuße des Steuerruders kleiner Globus, darum
“PONTIF MAX TR POT XXXVII”. 10,08g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

3007 41-54, As, Claudius. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Constantia mit Helm und langem Zepter nach Links stehend, darum
“CONSTANTIAE AVGVSTI SC”. 10,28g, RIC 111, Felder etwas bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3008 41-54, As, Claudius. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Minerva zwischen SC in voller Rüstung nach rechts, einen Speer werfend.
11,25g, RIC 100, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3009 54-68, Dupondius, Nero. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Janustempel mit geschlossenen Türen, darum Umschrift. 13,63g, Krat-
zer auf Avers, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

3010FP 69-96, Denar, Domitianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Minerva mit Speer nach links stehend, darum “IMP XII COS XII CENS P
P P”. 3,32g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3011 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pietas nach rechts stehend, darum “TR POT XIIII COS IIII”. 3,45g,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3012FP 161-169, Denar, Lucius Verus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “TR P IIII IMP II COS II”. 3,21g,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

3013 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3014 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Co-
hen 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

3015 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser nach links opfernd, darum “VOTA PVBLICA”. 2,43,
RIC 96a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

3016FP 196-217, Bronze, Caracalla, Kilikien, Tarsos. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Herrscher mit Speer nach rechts, rechts
Trophäe, darum Umschrift. 17g, SNG Levante 1055, Schrötlingsfehler auf Revers, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

3017FP 196-217, Bronze, Caracalla, Kilikien, Tarsos. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nymphäum, darauf Elefantenquadriga, im Zentrum
Schrift. 17,26g, vgl. SNG v. Aulock 6016, etwas korrodiert, grüne Patina, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 150,—

3018 202-205, Denar, Plautilla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links stehend, darum “CONCORDIA AVGG”. 3,76g,
RIC 364, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3019FP 209-212, Ae (23g), Geta, Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria steht rechts zwischen “SR”, darum Um-
schrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3020FP 217-218, Tetradrachme, Macrinus, Byblus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Umschrift. 16,65g,
Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

3021FP 218-222, Denar, Elagabalus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere, darum “FELICITAS TEMP”. 2,16g, RIC 188, gereinigt, ss ss 100,—
3022 235, Denar, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Juno nach links stehend, darum “IVNO CONSERVATRIX”. 3,83g, RIC

343, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

3023 235-238, Denar, Maximinus I. Thrax. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fides frontal stehend, darum “FIDES MILITVM”. 2,70g, RIC
7a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 32,—

3024 235-238, Sesterz, Maximinus I. Thrax. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend. 20,07g, RIC 67, ss.. . . . . ss 150,—
3025 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.

22,28g, etwas korrodiert, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

3026 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.
22,28g, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3027FP 238-244, Ae (24,45g), Gordian III., Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: “ ANTIOC / SR / COLONII”, darum Um-
schrift. Etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

3028FP 238-244, Ae (24,80g), Gordian III und Tranquillina, Seleukeia, Kilikien. Av: Beide Büsten einander gegenüber, mit Gegenstempel (Howgego
670). Rev: Die Büst des Apollon und der Tyche einander gegenüber. SNG Levante 776, kleiner Einriss, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . .

ss 150,—

9

Münzen Römische Kaiserzeit

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case 
of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to 
such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
3000 114/113 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, dahinter Wertzeichen. Rev: Reiter-

standbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,58g, Albert 1074,
Sear 168, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

3001P 112/111 v. Chr., Denar, Cn. Cornelius Blasio, Rom. Av: Marskopf mit Korinthischem Helm nach rechts, darüber Wertzeichen, dahinter Beizei-
chen, davor “CN BLASIO CN F”. Rev: Jupiter mit Zepter und Blitz, bekränzt von Minerva, an der Seite Juno mit Zepter, im Abschnitt darunter
“ROMA”. 2,53g, Albert 1084, Sear 173, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

3002 90 v. Chr., L. Calpurnius Piso Frugi, Rom. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter mit Palmzweig über der Schulter im Galopp nach
rechts, Kontrollmarke, unten “L PISO FRVGI”. 4,27g, Albert 1174, Sear 235, kl. Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3003 85 v. Chr., Denar, Mn. Fonteius C. f., Rom. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts, darunter Blitz, dahinter “MN FONTEI C F”, davor Mono-
gramm. Rev: im Kranz Cupido auf Ziegenbock nach rechts, darüber zwei Dioskurenmützen mit Stern, im Abschnitt darunter Thyrsus. 4,06g, Al-
bert 1232, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3004 56 v. Chr., Denar, L. Marcius Philippus. Av: Kopf des Ancus Marcius mit Diadem nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCUS”. Rev: Reiter-
standbild auf Aquädukt mit fünf Bögen nach rechts, in den Bögen “Q-V-A-MAR”. 3,60g, Albert 1346, Sear 382, Punze und Kratzer, dezentriert,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

3005 63 v. Chr.- 14 n. Chr., Sesterz, Augustus. Av: “OB CIVIS SERVATOS” im Eichenkranz, links und rechts Lorbeerzweig. Rev: “SC” darum “ C
GALLVS C F LVPERCVS III VIR AAA FF”. 21,83g, RIC 377, korrodiert, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3006 14-37, As, Tiberius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus, am Fuße des Steuerruders kleiner Globus, darum
“PONTIF MAX TR POT XXXVII”. 10,08g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

3007 41-54, As, Claudius. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Constantia mit Helm und langem Zepter nach Links stehend, darum
“CONSTANTIAE AVGVSTI SC”. 10,28g, RIC 111, Felder etwas bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3008 41-54, As, Claudius. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Minerva zwischen SC in voller Rüstung nach rechts, einen Speer werfend.
11,25g, RIC 100, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3009 54-68, Dupondius, Nero. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Janustempel mit geschlossenen Türen, darum Umschrift. 13,63g, Krat-
zer auf Avers, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

3010FP 69-96, Denar, Domitianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Minerva mit Speer nach links stehend, darum “IMP XII COS XII CENS P
P P”. 3,32g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3011 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pietas nach rechts stehend, darum “TR POT XIIII COS IIII”. 3,45g,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3012FP 161-169, Denar, Lucius Verus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “TR P IIII IMP II COS II”. 3,21g,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

3013 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3014 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Co-
hen 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

3015 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser nach links opfernd, darum “VOTA PVBLICA”. 2,43,
RIC 96a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

3016FP 196-217, Bronze, Caracalla, Kilikien, Tarsos. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Herrscher mit Speer nach rechts, rechts
Trophäe, darum Umschrift. 17g, SNG Levante 1055, Schrötlingsfehler auf Revers, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

3017FP 196-217, Bronze, Caracalla, Kilikien, Tarsos. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nymphäum, darauf Elefantenquadriga, im Zentrum
Schrift. 17,26g, vgl. SNG v. Aulock 6016, etwas korrodiert, grüne Patina, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 150,—

3018 202-205, Denar, Plautilla. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links stehend, darum “CONCORDIA AVGG”. 3,76g,
RIC 364, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3019FP 209-212, Ae (23g), Geta, Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria steht rechts zwischen “SR”, darum Um-
schrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3020FP 217-218, Tetradrachme, Macrinus, Byblus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Umschrift. 16,65g,
Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

3021FP 218-222, Denar, Elagabalus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere, darum “FELICITAS TEMP”. 2,16g, RIC 188, gereinigt, ss ss 100,—
3022 235, Denar, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Juno nach links stehend, darum “IVNO CONSERVATRIX”. 3,83g, RIC

343, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

3023 235-238, Denar, Maximinus I. Thrax. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fides frontal stehend, darum “FIDES MILITVM”. 2,70g, RIC
7a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 32,—

3024 235-238, Sesterz, Maximinus I. Thrax. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend. 20,07g, RIC 67, ss.. . . . . ss 150,—
3025 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.

22,28g, etwas korrodiert, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

3026 um 235, Sesterz, Julia Mamaea. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas frontal stehend, darum “FELICITAS PVBLICA SC”.
22,28g, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3027FP 238-244, Ae (24,45g), Gordian III., Pisidien, Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: “ ANTIOC / SR / COLONII”, darum Um-
schrift. Etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

3028FP 238-244, Ae (24,80g), Gordian III und Tranquillina, Seleukeia, Kilikien. Av: Beide Büsten einander gegenüber, mit Gegenstempel (Howgego
670). Rev: Die Büst des Apollon und der Tyche einander gegenüber. SNG Levante 776, kleiner Einriss, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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3029 238-244, Ae 22, Gordianus III., Moesia Superior, Viminacium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Moesia von vorn, dane-
ben Stier und Löwe, darum Umschrift. Felder auf Revers geglättet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3030P 238-244, Denar, Gordian III. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd, darum Umschrift
“SALUS AVGUSTI”. 2,83g, Sear 2375, Cohen 325, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3031 244-249, Ae 26, Philippus I. Arabs, Dakien. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dakia mit Standarte zwischen Adler und Löwe, dar-
um “PROVINCIA DACIA”. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3032 244-249, Ae 30, Philippus I. Arabs, Moesia Superior, Vimnacum. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Moesia steht zwischen Stier
und Löwe, darum “PMSC OLVIM”. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3033 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f.
vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

3034 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
3035 275-276, Antoninian, Tacitus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Laetitia nach links stehend, darum “LAETITIA AVG”. 4,39g, RIC

142, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 22,—

3036 275-276, Antoninian, Tacitus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Providentia nach links stehend, darum “PROVIDENTIA AVG”.
3,36g, RIC 46f, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3037 282-283, Antoninian, Carus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Soldat nach links stehend, darum “VIRTVS AVGG”. 3,55g, RIC 46,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3038 282-283, Tetradrachme, Carus, Ägypten. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dikaiosyne mit Füllhorn und Waage nach links. 9,46g,
Geissen 3161, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

3039 283-285, Antoninian, Carinus. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Carinus nach links stehend, darum “PRINCIPI IVVENTVT”. 3,91,
RIC 158, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3040 284-305, Folles, Diocletianus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius nach links opfernd, darum “GENIO POPVLI ROMANI”.
8,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 32,—

3041 286-293, Antoninian, Carausius, London. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links stehend, darum “PAX AVG”, L/ML selte-
nes Münzzeichen. 3,65g, RIC 101, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3042 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3043 293-296, Antoninian, Allectus, Camulodun. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links stehend, darum Umschrift, SP/C.

4,03g, RIC 87, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

3044P 293-296, Quinar, Allectus, London. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere, darum Umschrift. 2,98g, RIC 55, ss. . . . . . . . . ss 80,—
3045 293-305, Folles, Galerius, Antiochien. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Re: Genius nach links opfernd, darum “GENIO POPVLI

ROMANI”, H/ANT. 9,84g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 22,—

3046 305-308, Folles, Maximinus II., Kyzikos. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius nach links opfernd, darum “GENIO CAESARIS”,
MKV. 6,96g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3047 306-307, Folles, Severus II., Trier. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius nach links opfernd, darum “GENIO POPVLI ROMANI”,
SF/PTR. 9,12g, RIC 625c, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3048 306-312, Folles, Maxentius, Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Roma im Tempel frontal sitzend, drum Umschrift. 6,65g, ss. . ss 22,—
3049P 307-337, 1/4 Follis, Populus Romanus, Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:

Zweitürmige Brücke über Fluss. 1g, RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

3050 337-350, Folles, Constans, Aquileja. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Constans nach links auf Galeere stehend, Phönix auf Glo-
bus haltend und Labarum, im Bug sitzt Victoria und steuert das Schiff, darum “FEL TEMP REPARATIO”, A/ AQT. 3,68g, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3051 337-361, Folles, Constantius II., Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Soldat nach links stehend, einen fallenden Rei-
ter mit Speer durchbohrend, darum Umschrift. 5,34g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3052 360-363, Doppelmaiorina, Julianus II., Tessalonika. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier nach rechts stehend, darüber 2 Sterne,
darum “SECVRITAS REI PVB”, TES. 8,90g, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3053 367-383, Ae 2, Gratianus, Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gratianus nach links stehend, einer knienden Gestalt aufhel-
fend, darum REPARATIO REI PVB", ASISC. 5,34g, RIC 26a4, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3054 375-392, Ae 4, Valentinianus II., Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend, darum VICTORIA AVGGG".
0,99g, ss. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 13,—

3055 379-395, Ae 4, Theodosius I. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend, darum “SALVS REI PVBLICAE”. 1,27g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3056 383-408, Maiorina, Arcadius, Nikomedia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Arcadius steht mit Standarte und Globus nach rechts,
darum “GLORIA ROMANORVM”. 4,64g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 32,—

3057FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev: Victoria
mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Münzen Kelten
3058P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,14g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3059 um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,27g, Prägeschwäche, ss. 80,—
3060P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 9,21g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3061FP 2. Jhd. v. Chr., 1/4 Stater, Gallien, Anonym. Av: Triskele, darum Perlenkranz. Rev: Pferd nach rechts, darüber Wolf, darunter Tris-

kele. 1,90g, selten in dieser Erhaltung! Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 2500,—

3062 1. Jhd. v. Chr., Büschelquinar, Vindeliker, 1,14g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3063 44-27 v. Chr., Ae, Obulco. Av: Hispania Beatica mit rohem Kopf. Rev: Pflug, Ähre und Inschrift. 14,99g, vergl. Forrer Fig. 110, ss. . . . . . . . ss 100,—
3064P Gallien, Lingones, Quinar. Av: behelmter Kopf nach links. Rev: Pferd nach links. 1,66g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3065 Nachahmung einer Tetradrachme Philipp III., 13,59g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
3066 Vindeliker, Halbpfennig (0,42g). Av. Kopf nach rechts. Rev: Kreuz, in den Winkeln Punkte. s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—

3067FP 457-474, Tremissis, Gold, Leo I. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglobus nach rechts, darum Um-
schrift. 1,45g, Kratzer auf Avers und Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

3068 527-565, Bronze-Halbfollis, Justinianus I., Nikomedia. Av: Büste von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit Reiterdarstellung auf der
linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes “K”, darunter “NI”, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XII. 11,70g, Sear 203, ss. . .

ss 50,—

3069 539-540, Bronze-Follis, Justinianus I., Konstantinopel. Av: Büste des Kaisers mit Helm von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit
Reiterdarstellung auf der linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes M, darunter E, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XIII., im
Abschnitt “CON”. 21,31g, Sear 163, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3070 578-582, Bronze- Follis, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste des Kaisers mit Kreuzkrone frontal, in der Rechten Mappa und in der Linken Zepter
mit Adleraufsatz, über dem Adler ein Kreuz. Rev: Großes M, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts “CONA”. 17,77g, Sear 429, ss.. .

ss 50,—

3071P 578-582, Tremissis, Gold, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,20g,
Sear 425, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

3072 605-606, Bronze-Follis, Phocas, Kyzikus. Av: Büste mit Kreuzkrone von vorn, in der Rechten Mappa, in der Linken Kreuzzepter, links im Feld
Kreuz. Rev: Großes “XXXX”, darüber ANNO, rechts im Feld IIII, darunter “KYZ A”. 11,23g, Sear 665, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

3073 606-607, 1/2 Follis, Phocas, Karthago. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Großes XX, darüber Kreuz, links Stern, rechts Jahr. 7g, Sear
686, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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3029 238-244, Ae 22, Gordianus III., Moesia Superior, Viminacium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Moesia von vorn, dane-
ben Stier und Löwe, darum Umschrift. Felder auf Revers geglättet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3030P 238-244, Denar, Gordian III. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd, darum Umschrift
“SALUS AVGUSTI”. 2,83g, Sear 2375, Cohen 325, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3031 244-249, Ae 26, Philippus I. Arabs, Dakien. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dakia mit Standarte zwischen Adler und Löwe, dar-
um “PROVINCIA DACIA”. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3032 244-249, Ae 30, Philippus I. Arabs, Moesia Superior, Vimnacum. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Moesia steht zwischen Stier
und Löwe, darum “PMSC OLVIM”. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3033 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f.
vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

3034 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
3035 275-276, Antoninian, Tacitus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Laetitia nach links stehend, darum “LAETITIA AVG”. 4,39g, RIC

142, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 22,—

3036 275-276, Antoninian, Tacitus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Providentia nach links stehend, darum “PROVIDENTIA AVG”.
3,36g, RIC 46f, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3037 282-283, Antoninian, Carus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Soldat nach links stehend, darum “VIRTVS AVGG”. 3,55g, RIC 46,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3038 282-283, Tetradrachme, Carus, Ägypten. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dikaiosyne mit Füllhorn und Waage nach links. 9,46g,
Geissen 3161, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

3039 283-285, Antoninian, Carinus. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Carinus nach links stehend, darum “PRINCIPI IVVENTVT”. 3,91,
RIC 158, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3040 284-305, Folles, Diocletianus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius nach links opfernd, darum “GENIO POPVLI ROMANI”.
8,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 32,—

3041 286-293, Antoninian, Carausius, London. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links stehend, darum “PAX AVG”, L/ML selte-
nes Münzzeichen. 3,65g, RIC 101, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3042 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3043 293-296, Antoninian, Allectus, Camulodun. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links stehend, darum Umschrift, SP/C.

4,03g, RIC 87, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

3044P 293-296, Quinar, Allectus, London. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere, darum Umschrift. 2,98g, RIC 55, ss. . . . . . . . . ss 80,—
3045 293-305, Folles, Galerius, Antiochien. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Re: Genius nach links opfernd, darum “GENIO POPVLI

ROMANI”, H/ANT. 9,84g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 22,—

3046 305-308, Folles, Maximinus II., Kyzikos. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius nach links opfernd, darum “GENIO CAESARIS”,
MKV. 6,96g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3047 306-307, Folles, Severus II., Trier. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius nach links opfernd, darum “GENIO POPVLI ROMANI”,
SF/PTR. 9,12g, RIC 625c, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3048 306-312, Folles, Maxentius, Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Roma im Tempel frontal sitzend, drum Umschrift. 6,65g, ss. . ss 22,—
3049P 307-337, 1/4 Follis, Populus Romanus, Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:

Zweitürmige Brücke über Fluss. 1g, RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

3050 337-350, Folles, Constans, Aquileja. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Constans nach links auf Galeere stehend, Phönix auf Glo-
bus haltend und Labarum, im Bug sitzt Victoria und steuert das Schiff, darum “FEL TEMP REPARATIO”, A/ AQT. 3,68g, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3051 337-361, Folles, Constantius II., Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Soldat nach links stehend, einen fallenden Rei-
ter mit Speer durchbohrend, darum Umschrift. 5,34g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3052 360-363, Doppelmaiorina, Julianus II., Tessalonika. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier nach rechts stehend, darüber 2 Sterne,
darum “SECVRITAS REI PVB”, TES. 8,90g, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3053 367-383, Ae 2, Gratianus, Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gratianus nach links stehend, einer knienden Gestalt aufhel-
fend, darum REPARATIO REI PVB", ASISC. 5,34g, RIC 26a4, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3054 375-392, Ae 4, Valentinianus II., Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend, darum VICTORIA AVGGG".
0,99g, ss. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 13,—

3055 379-395, Ae 4, Theodosius I. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend, darum “SALVS REI PVBLICAE”. 1,27g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 22,—

3056 383-408, Maiorina, Arcadius, Nikomedia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Arcadius steht mit Standarte und Globus nach rechts,
darum “GLORIA ROMANORVM”. 4,64g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 32,—

3057FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev: Victoria
mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Münzen Kelten
3058P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,14g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3059 um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 8,27g, Prägeschwäche, ss. 80,—
3060P um 350 v. Chr., Tetradrachme (Kapostaler), Donaukelten. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Reiter nach links. 9,21g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3061FP 2. Jhd. v. Chr., 1/4 Stater, Gallien, Anonym. Av: Triskele, darum Perlenkranz. Rev: Pferd nach rechts, darüber Wolf, darunter Tris-

kele. 1,90g, selten in dieser Erhaltung! Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 2500,—

3062 1. Jhd. v. Chr., Büschelquinar, Vindeliker, 1,14g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3063 44-27 v. Chr., Ae, Obulco. Av: Hispania Beatica mit rohem Kopf. Rev: Pflug, Ähre und Inschrift. 14,99g, vergl. Forrer Fig. 110, ss. . . . . . . . ss 100,—
3064P Gallien, Lingones, Quinar. Av: behelmter Kopf nach links. Rev: Pferd nach links. 1,66g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3065 Nachahmung einer Tetradrachme Philipp III., 13,59g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
3066 Vindeliker, Halbpfennig (0,42g). Av. Kopf nach rechts. Rev: Kreuz, in den Winkeln Punkte. s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—

3067FP 457-474, Tremissis, Gold, Leo I. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglobus nach rechts, darum Um-
schrift. 1,45g, Kratzer auf Avers und Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

3068 527-565, Bronze-Halbfollis, Justinianus I., Nikomedia. Av: Büste von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit Reiterdarstellung auf der
linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes “K”, darunter “NI”, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XII. 11,70g, Sear 203, ss. . .

ss 50,—

3069 539-540, Bronze-Follis, Justinianus I., Konstantinopel. Av: Büste des Kaisers mit Helm von vorn, in der Rechten Kreuzglobus und Schild mit
Reiterdarstellung auf der linken Schulter, rechts im Feld Kreuz. Rev: Großes M, darunter E, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts XIII., im
Abschnitt “CON”. 21,31g, Sear 163, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3070 578-582, Bronze- Follis, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste des Kaisers mit Kreuzkrone frontal, in der Rechten Mappa und in der Linken Zepter
mit Adleraufsatz, über dem Adler ein Kreuz. Rev: Großes M, darüber Kreuz, links im Feld A/N/N/O, rechts “CONA”. 17,77g, Sear 429, ss.. .

ss 50,—

3071P 578-582, Tremissis, Gold, Tiberius II. Constantinus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,20g,
Sear 425, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

3072 605-606, Bronze-Follis, Phocas, Kyzikus. Av: Büste mit Kreuzkrone von vorn, in der Rechten Mappa, in der Linken Kreuzzepter, links im Feld
Kreuz. Rev: Großes “XXXX”, darüber ANNO, rechts im Feld IIII, darunter “KYZ A”. 11,23g, Sear 665, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

3073 606-607, 1/2 Follis, Phocas, Karthago. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Großes XX, darüber Kreuz, links Stern, rechts Jahr. 7g, Sear
686, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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3074 610-613, Bronze-Follis, Heraclius, Kyzikus. Av: Büste mit Helm, Pedilienkrone, Schild und Kreuzglobus von vorn. Rev: Großes Wertzeichen “M”,
darüber Kreuz, daneben A/N/N/O, rechts daneben III, darunter “KYZ”. 11,36g, Hahn MIB 184, vz. Los 838 der 108. Auktion Münzzentrum
Rheinland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

3075P 610-641, Tremissis, Gold, Heraclius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,42g, Sear 787, Präge-
schwäche, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 120,—

3076 687-689, Bronze- Follis, Justinian II., Syrakus. Av: Kaiser mit Kreuzkrone und Chlamys frontal stehend. Rev: Großes M, darüber Monogramm.
Sear 1298, 5,30g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

3077FP 868-879, Solidus, Basilius I. Macedonicus, Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Die Brustbilder von Basili-
us und Constantinus von vorn, dazwischen Patriarchenkreuz, darum Umschrift. 3,84g, Sear 1704, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

3078P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogram. Rev:-. 3,10g, Sear 1764, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3079P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogramm. Rev: Krückenkreuz, links und rechts jeweils eine Kugel. 7,20g, Sear

1764, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

3080P 969-976, Miliaresion, Johannes I. Tzimisces. Av: Kreuz mir jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und 2 Stufen stehend,
im Zentrum ein Medaillon mit Büste des Kaisers. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,57g, Sear 1792, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3081P 977-989, Miliaresion, Basil II. Av: Kreuz mit jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und vier Stufen stehend, links die Büste
Basilius, rechts die des Constantinus. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,44g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3082 1081-1118, Billon-Skyphat, Alexius I. Comnenus. Av. Büste Christi von vorn. Rev: Die Büste des Kaisers mit Kreuzkrone von vorn, in der Rech-
ten Kreuzzepter, in der Linken Kreuzglobus. 3,57g, vergl. Sear 1894, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3083 1183-1185, Billon-Skyphat, Andronicus I. Comnenus. Av: Die Gottesmutter frontal auf Podest stehend. Rev: Christus rechts segnet mit der
rechten den Kaiser links, beide frontal stehend. 4,47g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

3084FP ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
3085 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenkopf rechts. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum. 1,09g, ss. . . . . . . . . . . . ss 20,—
3086 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.

1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

3087 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.
1,11g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

3088FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

3089FP ca. 5. Jhd. v. Chr., Tetradrachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Olivenzweig
und Mondsichel. 16,94g, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

3090FP 425-385 v. Chr., Hemiobol, Kilikien, Mallos. Av: Januskopf. Rev: Schwan nach links, links Lotos. 0,35g, SNG Levante 136, s-ss. . . . . . . . . s-ss 30,—
3091P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3092 408-394 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf des Helios von vorn. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”. 1,72g,

vergl. SNG v. Aulock 2786, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 30,—

3093FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. 0,65g, SNG Levante 221,
Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3094FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Gorgonenkopf von vorn. Rev: Athenakopf nach links. 0,66g, SNG Levante 248, f. vz. . . . . . . . . . . . . . 150,—
3095 ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,59g, SNG Levante 223, ss. ss 70,—
3096 394-304 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf der Stadtgöttin nach rechts. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”, dar-

über Beizeichen. 1,07g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 30,—

3097P 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3098FP 379-374 v. Chr., Obol, Kilikien, Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links.

0,85g, SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

3099FP 370 v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos. Av: Jugendlicher, weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Kniende, weibliche Gestalt nach links. 0,51g, SNG Levan-
te 65, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3100FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

3101FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3102P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418, selten,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3103FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Hemidrachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 140,—

3104 344-336 v. Chr., AE Litra, Syrakus. Av: Kopf der Athena links mit bekränztem korinthischen Helm, Schrift vor Stirn beginnend. Rev: Stern zwi-
schen zwei Delphinen. 30,61g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3105FP 334-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,17g, Price 2576, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3106 323-317 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “AI”. 3,85g, Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3107 323-317 v. Chr., Drachme, Philipp III. Arrhidaeus, Mazedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,18g, Price 1372, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3108P 320-317 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. 16,85g, Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

3109 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, unter dem Thron “A”. 3,85g, Price 1769, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3110 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,42g, Price 1794, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3111FP 319-315 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,84g, Price 2645, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

3112FP 315-294 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. 17,09g, Price 445?, Kratzer, Fundbelag, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 150,—

3113FP 313-312 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sidon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 15,90g, Price 3510, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

3114FP 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Abydus? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,14g, Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3115FP 305-297 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Magnesia ad Maeandrum. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. 4,27g, Price 1992, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—
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3116P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, , rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm. 4,15g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3117P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. 4,19g, Price 1832, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3118 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizeichen tassali-
scher Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3119FP 3.-4., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3120P 300-280 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Myalasa?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-

ler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,00g, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 150,—

3121FP 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A.
Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

3122P 275-216 v. Chr., AE 20 mm, Syrakus. Av: Kopf des Poseidon links mit Tänie. Rev: Dreizack, links und rechts Delphin, darunter Schrift. 5,80g,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3123 275-216 v. Chr., AE 26 mm, Syrakus, Hieron II. Av: Kopf nach links. Rev: Reiter rechts mit eingelegter Lanze, im Feld unten “N”, darunter
Schrift. 18,33g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3124 250-190 v. Chr., AE-21mm, Aeolis. Av: Frauenkopf nach rechts. Rev: Pferd steht nach rechts. SNG Cop. 95, 7,62g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3125 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben

Füllhorn, darum Umschrift. 32,68, SNG Cop. 189, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 50,—

3126 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 30,56, SNG Cop. 175, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3127 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 67,04g, SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

3128 221-205 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. 47,75g, SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3129FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
3,13g, Simonetta 20b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

3130FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,11g, Simonetta 27, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3131FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,15g, Simonetta 12, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3132FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,15g, Simonetta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3133FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,17g, Simonetta 13a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

3134FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,22g, Simonetta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3135FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,24g, Simonetta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

3136FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,14g, Simonetta 16b, Revers etwas porös, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3137FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,16g, Simonetta 15, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3138 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,17g, Simonetta 15, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3139FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,17g, Simonetta 8a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3140FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,19g, Simonetta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3141 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3142 180-145 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, daneben Füll-
horn, darum Umschrift. 8,51g, SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3143P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3144 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3145FP um 147 v. Chr., Tetradrachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf nach rechts. Rev: Eule auf Amphore, im Feld rechts stehende weibliche Figur.

16,55g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

3146 138-129 v. Chr., Ae-18mm, Antiochos VII., Syrien. Av: Erosbüste nach rechts. Rev: Isiskrone. 5,69g, SC 2066ff., Avers etwas dezentriert, ss.. . ss 50,—
3147 vor 133 v. Chr., Tetradrachme, Ionia, Ephesos, Cistiphoros. Av: Cista Mystica mit Schlange, darum Efeu- Blumenkranz. Rev: Köcher mit Palmet-

tenornament zwischen zwei verschlungenen Schlangen, zwischen den Köpfen Ähre zwischen zwei Cornuacopiae. 11,83g, vergl. BMC 172,
dezentriert, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3148FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. 4,18g, Simonetta 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3149FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

3150FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

3151FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,16g, Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3152FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,17g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

3153 115-100 v. Chr., Drachme, Antialcidas, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Zeus thront nach links. 2,29g. Gardner 12, ss. . . . . . . . . . . . ss 30,—
3154FP 110-109 v. Chr., Drachme, Antiochus IX., Antiochia am Orontes, Seleukiden. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links stehend.

3,67g, SC 2367, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

3155 107-101 v. Chr., Bronze, Ägypten, Cleopatra III. und Ptolemaios X. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz,
daneben Füllhorn, darum Umschrift. 24,58g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3156FP 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3157 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3158 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, darüber Stern, links
Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

3159 80-81 v. Chr., Drachme, Artabanus III., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,42g, Sellwood 74/6, ss. . . ss 50,—
3160 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . . ss 50,—
3161 51-30 v. Chr., Tetradrachme, Ägypten, Kleopatra VII. Av: Kopf nach rechts. Rev. Adler auf Blitz. 13,54g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . ss 80,—
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3074 610-613, Bronze-Follis, Heraclius, Kyzikus. Av: Büste mit Helm, Pedilienkrone, Schild und Kreuzglobus von vorn. Rev: Großes Wertzeichen “M”,
darüber Kreuz, daneben A/N/N/O, rechts daneben III, darunter “KYZ”. 11,36g, Hahn MIB 184, vz. Los 838 der 108. Auktion Münzzentrum
Rheinland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

3075P 610-641, Tremissis, Gold, Heraclius. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darunter “CONOB”. 1,42g, Sear 787, Präge-
schwäche, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 120,—

3076 687-689, Bronze- Follis, Justinian II., Syrakus. Av: Kaiser mit Kreuzkrone und Chlamys frontal stehend. Rev: Großes M, darüber Monogramm.
Sear 1298, 5,30g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

3077FP 868-879, Solidus, Basilius I. Macedonicus, Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Die Brustbilder von Basili-
us und Constantinus von vorn, dazwischen Patriarchenkreuz, darum Umschrift. 3,84g, Sear 1704, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

3078P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogram. Rev:-. 3,10g, Sear 1764, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3079P 920-944, Mittelbronze, Romanus I. Lecapenus, Cherson. Av: Monogramm. Rev: Krückenkreuz, links und rechts jeweils eine Kugel. 7,20g, Sear

1764, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

3080P 969-976, Miliaresion, Johannes I. Tzimisces. Av: Kreuz mir jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und 2 Stufen stehend,
im Zentrum ein Medaillon mit Büste des Kaisers. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,57g, Sear 1792, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3081P 977-989, Miliaresion, Basil II. Av: Kreuz mit jeweils einem Kreuz am Ende jedes Kreuzarmes auf Globus und vier Stufen stehend, links die Büste
Basilius, rechts die des Constantinus. Rev: 5 Zeilen Schrift. 2,44g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3082 1081-1118, Billon-Skyphat, Alexius I. Comnenus. Av. Büste Christi von vorn. Rev: Die Büste des Kaisers mit Kreuzkrone von vorn, in der Rech-
ten Kreuzzepter, in der Linken Kreuzglobus. 3,57g, vergl. Sear 1894, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3083 1183-1185, Billon-Skyphat, Andronicus I. Comnenus. Av: Die Gottesmutter frontal auf Podest stehend. Rev: Christus rechts segnet mit der
rechten den Kaiser links, beide frontal stehend. 4,47g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

3084FP ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
3085 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenkopf rechts. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum. 1,09g, ss. . . . . . . . . . . . ss 20,—
3086 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.

1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

3087 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.
1,11g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

3088FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

3089FP ca. 5. Jhd. v. Chr., Tetradrachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Olivenzweig
und Mondsichel. 16,94g, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

3090FP 425-385 v. Chr., Hemiobol, Kilikien, Mallos. Av: Januskopf. Rev: Schwan nach links, links Lotos. 0,35g, SNG Levante 136, s-ss. . . . . . . . . s-ss 30,—
3091P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3092 408-394 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf des Helios von vorn. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”. 1,72g,

vergl. SNG v. Aulock 2786, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 30,—

3093FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. 0,65g, SNG Levante 221,
Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3094FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Gorgonenkopf von vorn. Rev: Athenakopf nach links. 0,66g, SNG Levante 248, f. vz. . . . . . . . . . . . . . 150,—
3095 ca. 4. Jhd. v. Chr., Obol, Kilikien. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. 0,59g, SNG Levante 223, ss. ss 70,—
3096 394-304 v. Chr., Hemidrachme, Karien, Rhodos. Av: Kopf der Stadtgöttin nach rechts. Rev: Rose mit Trieb zwischen den Buchstaben “PO”, dar-

über Beizeichen. 1,07g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 30,—

3097P 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3098FP 379-374 v. Chr., Obol, Kilikien, Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links.

0,85g, SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

3099FP 370 v. Chr., Obol, Kilikien, Tarsos. Av: Jugendlicher, weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Kniende, weibliche Gestalt nach links. 0,51g, SNG Levan-
te 65, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3100FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

3101FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3102P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418, selten,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3103FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Hemidrachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 140,—

3104 344-336 v. Chr., AE Litra, Syrakus. Av: Kopf der Athena links mit bekränztem korinthischen Helm, Schrift vor Stirn beginnend. Rev: Stern zwi-
schen zwei Delphinen. 30,61g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3105FP 334-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,17g, Price 2576, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3106 323-317 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “AI”. 3,85g, Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3107 323-317 v. Chr., Drachme, Philipp III. Arrhidaeus, Mazedonien, Lampsacus. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,18g, Price 1372, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3108P 320-317 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. 16,85g, Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

3109 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, unter dem Thron “A”. 3,85g, Price 1769, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3110 319-310 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,42g, Price 1794, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3111FP 319-315 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sardes. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 16,84g, Price 2645, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

3112FP 315-294 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Amphipolis?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. 17,09g, Price 445?, Kratzer, Fundbelag, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 150,—

3113FP 313-312 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien, Sidon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 15,90g, Price 3510, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

3114FP 310-301 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Abydus? Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.
4,14g, Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3115FP 305-297 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien, Magnesia ad Maeandrum. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. 4,27g, Price 1992, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—
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3116P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, , rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm. 4,15g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3117P 301-297 v. Chr., Drachme Alexander III., Mazedonien, Kolophon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-
ler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. 4,19g, Price 1832, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3118 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizeichen tassali-
scher Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3119FP 3.-4., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3120P 300-280 v. Chr., Drachme, Alexander III., Mazedonien, Myalasa?. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend, Ad-

ler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. 4,00g, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 150,—

3121FP 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A.
Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

3122P 275-216 v. Chr., AE 20 mm, Syrakus. Av: Kopf des Poseidon links mit Tänie. Rev: Dreizack, links und rechts Delphin, darunter Schrift. 5,80g,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3123 275-216 v. Chr., AE 26 mm, Syrakus, Hieron II. Av: Kopf nach links. Rev: Reiter rechts mit eingelegter Lanze, im Feld unten “N”, darunter
Schrift. 18,33g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3124 250-190 v. Chr., AE-21mm, Aeolis. Av: Frauenkopf nach rechts. Rev: Pferd steht nach rechts. SNG Cop. 95, 7,62g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3125 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben

Füllhorn, darum Umschrift. 32,68, SNG Cop. 189, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 50,—

3126 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 30,56, SNG Cop. 175, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3127 246-221 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. 67,04g, SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

3128 221-205 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. 47,75g, SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3129FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
3,13g, Simonetta 20b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

3130FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,11g, Simonetta 27, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3131FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,15g, Simonetta 12, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3132FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,15g, Simonetta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3133FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,17g, Simonetta 13a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

3134FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,22g, Simonetta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3135FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IV. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend.
4,24g, Simonetta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

3136FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,14g, Simonetta 16b, Revers etwas porös, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3137FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,16g, Simonetta 15, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3138 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,17g, Simonetta 15, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3139FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,17g, Simonetta 8a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3140FP 220-163 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
4,19g, Simonetta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3141 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

3142 180-145 v. Chr., Bronze, Ägypten, Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, daneben Füll-
horn, darum Umschrift. 8,51g, SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3143P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3144 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3145FP um 147 v. Chr., Tetradrachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf nach rechts. Rev: Eule auf Amphore, im Feld rechts stehende weibliche Figur.

16,55g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

3146 138-129 v. Chr., Ae-18mm, Antiochos VII., Syrien. Av: Erosbüste nach rechts. Rev: Isiskrone. 5,69g, SC 2066ff., Avers etwas dezentriert, ss.. . ss 50,—
3147 vor 133 v. Chr., Tetradrachme, Ionia, Ephesos, Cistiphoros. Av: Cista Mystica mit Schlange, darum Efeu- Blumenkranz. Rev: Köcher mit Palmet-

tenornament zwischen zwei verschlungenen Schlangen, zwischen den Köpfen Ähre zwischen zwei Cornuacopiae. 11,83g, vergl. BMC 172,
dezentriert, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3148FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. 4,18g, Simonetta 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3149FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

3150FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,13g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

3151FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,16g, Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3152FP 130-116 v. Chr., Drachme, Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. 4,17g, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

3153 115-100 v. Chr., Drachme, Antialcidas, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Zeus thront nach links. 2,29g. Gardner 12, ss. . . . . . . . . . . . ss 30,—
3154FP 110-109 v. Chr., Drachme, Antiochus IX., Antiochia am Orontes, Seleukiden. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links stehend.

3,67g, SC 2367, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

3155 107-101 v. Chr., Bronze, Ägypten, Cleopatra III. und Ptolemaios X. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz,
daneben Füllhorn, darum Umschrift. 24,58g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3156FP 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3157 101-87 v. Chr., Drachme, Ariarathes IX. Eusebes Philopator, Kappadokien. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links
stehend. 3,93g, Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3158 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, darüber Stern, links
Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

3159 80-81 v. Chr., Drachme, Artabanus III., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,42g, Sellwood 74/6, ss. . . ss 50,—
3160 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . . ss 50,—
3161 51-30 v. Chr., Tetradrachme, Ägypten, Kleopatra VII. Av: Kopf nach rechts. Rev. Adler auf Blitz. 13,54g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . ss 80,—
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3162FP Um 50 v. Chr., Stater, Scythia, Koson. Av: Konsul zwischen zwei Lictoren nach links schreitend. Rev: Adler mit Kranz auf Zepter.
8,40g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540,—

3163 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 20 Denaren und 16 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche
Typen in unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 36 Stück. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3164 COMMODUS, 166-192, Lot bestehend aus sechs Denaren und 24 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen.
Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 30 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

3165 FAUSTINA MINOR, Lot bestehend aus sechs Denaren und 23 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen,
darunter u.a. ein Sesterz RIC 1665. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 29 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3166 HADRIANUS, 117-138, Lot bestehend aus zehn Denaren und 35 Bronzemünzen. Enthalten sind zahlreiche Typen und interessante
Prägungen. Erhaltung meist s oder ss. Insgesamt 45 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

3167FP KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).
Erhaltung meist ss. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2300,—

3168 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3169 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück!

Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3170 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3171 MAXIMINUS I. THRAX, 235-238, Lot bestehend aus drei Denaren und fünf Sesterzen. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück! . . . . . . . . . . 250,—
3172 PHILIPPUS I. ARABS, Lot von 18 Antoninianen und 20 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen. Erhaltungen

meist s oder ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

3173 PHOKIS, Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 12 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3174 RÖMISCHE KAISERZEIT, bis 4. Jhd. n. Chr., schöne, saubere, auf selbstgestalteten Seiten angelegte Sammlung in zwei Alben.

Enthalten sind Denare und viele Antoniniane (dabei aber auch einige Kupferprägungen). Dabei u.a. Augustus, Vespasianus (Dupon-
dius), Domitianus (As), Herennius Etruscus, Volusianus, Postumus, Marius u.v.m. Jeweils genau beschrieben. Erhaltungen meist
ss, darunter auch einige besser! Insgesamt 53 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

3175 RÖMISCHE KAISERZEIT, kleine Sammlung bestehend aus Denaren und Antoninianen im Album der BW- Bank. Enthalten sind Prägungen u.a.
von Trajanus, Hadrianus, Marcus Aurelius, Faustina Mater, Geta und Julia Domna. Zusätzlich dabei ist auch eine Drachme Xusro II. Erhaltung
meist schön bzw. sehr schön. Insgesamt 14 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3176 RÖMISCHE REPUBLIK, interessantes Lot bestehend aus 15 Assen. Dabei u.a. C. Junius, L. Saufeius und C. Cluvius Saxula. Erhaltung
meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3177 SALONINA, kleines Lot bestehend aus 13 Antoninianen. Erhaltung meist s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3178 SASANIDEN, Lot bestehend aus 18 unbestimmten Drachmen. Erhaltungen meist ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3179 TRAIANUS, 98-117, gehaltvolle Sammlung von 13 Denaren und 28 Bronzemünzen. Enthalten sind z.T. interessante Typen. Erhal-

tung meist s-ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

3180 ÄGYPTEN, Alexandria, Lot bestehend aus fast nur Tetradrachmen der römischen Provinz. Dabei u.a. Tacitus, Geta Philipp I. Arabs, Diocletianus,
Carinus und Probus. Erhaltung meist ss. Insgesamt 25 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

3181 ÄGYPTEN, Alexandria, kleine Sammlung besehend aus meist Tetradrachmen der römischen Provinz. Dabei u.a. Nero, Hadrianus, Galienus, Au-
relianus und Claudius II. Gothicus. Insgesamt 27 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
3182P 1002-1024, Pfennig, Heinrich II., Mainz. Kreuz mit Ringeln in den Winkeln. Rev: Kirche. 1,15g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
3183 1162-1182, Pfennig, Hugo I., Tübingen. Av: Türme über liegender Raute. Rev: Kreuz, in den Winkeln Schriftreste. 0,60g, s-ss. . . . . . . . . . s-ss 30,—
3184P 1195-1227, Brakteat, Heinrich der Lange, Braunschweig Lüneburg, Herzogtum. Löwe schreitet nach rechts, Kopf frontal, rechts Ringel.

0,53g, Berger 495, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

3185 o.J.(1195-1230), Pfennig, Leopold VI., Steiermark, 1,08g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3186 o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss. . . . ss 50,—
3187 1482, 1/2 Schwertgroschen Sachsen, Kurfürst Ernst und Herzog Albrecht, 1,92 g. Krug 1613, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—

Münzen Mittelalter Ausland
3188 o.J.(1139-1339), Denar, Italien, Genua. Av: Burg, darum “IA NV A”. Rev: Kreuz, darum “CVNRADIRE”. 0,82g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3189 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,33g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3190 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,39g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3191 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3192 1295-1350, Brakteat, St. Gallen, Abtei. Lamm mit Nimbus nach links, Kopf nach rechts, dahinter Kreuzstab mit Fahne. 0,41g, Berger 2574,

Randausbrüche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

3193 1295-1350, Brakteat, St. Gallen, Abtei. Lamm mit Nimbus nach links, Kopf nach rechts, dahinter Kreuzstab mit Fahne. 0,52g, Berger 2574,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3194 1300-1320, Brakteat, Fürstabtei zum Fraumünster. Nonnenkopf mit Schleier von vorne, am Hals dreieckförmiger Perlensaum. 0,39g, Berger
2474, Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3195 Königreich Böhmen, 14. Jahrhundert (undatiert) Wenzel II und III, je Prager Groschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 22,—
3196P Nach 1498, Rappen, Basel. Einseitiges Wappen auf Schild. 0,30g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Münzen Kreuzfahrer
3197 o.J., Denar. Av: Kreuz, darum “GVI:DVX:ATENES”. Rev: Kastell, darum “THEBANI: CIVIS”. 0,73g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
3198 420-438, Drachme, Sasaniden, Vahran V., Göbl 155, 4,13g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
3199 459-484, Drachme, Peroz, Sasaniden, 4,08g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3200 498-531, Drachme, Kavad I., Sasaniden, 3,86g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3201 579-590, Drachme, Hormizd IV., Sasaniden, 4,15g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3202 590-628, Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3203 590-628, Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
3204 1630, 10 Kreuzer Erzherzog Leopold V., 1630 Hall, M./T. 478, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 35,—
3205 1794, 1/4 Taler, Franz II., Wien, J. 132, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
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Anhalt-Bernburg Fürstentum
3206FP 1793, 1/2 Konventionstaler Friedrich Albrecht, J. 21, Mann 700, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3207 1799, 1/3 Taler Alexius Friedrich Christian, 1799 HS Silberhütte, Mann 728, J. 41 b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—

Augsburg Bistum
3208 1184-1202, Brakteat, Udalschak von Eschenlohe. Bischof mit Krummstab und Buch auf Bogen sitzend, umgeben von Leiterkreis, Rand aus elf

Ringeln und “N” s. 0,81g, Berger 2631, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

3209P 1250-1286, Brakteat, Ostschwaben. Brustbild des Bischofs zwischen zwei Krummstäben unter Bogen, darauf Zinnen und zwei Türmchen.
0,76g, Berger 2646, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

Augsburg Reichsstadt
3210FP 1689, Dukat Leopold I. auf die Wahl seiner Frau Eleonora Magdalene von Pfalz-Neuburg zur Kaiserin und ihre bevorstehende

Krönung in Augsburg, 3,43 g, Fb. 71, Forster 384, ss-vz. Leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 1050,—

3211 1765, Konventionstaler mit Titel Franz I., Dav. 1930, ss. Minimale Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Bayern Herzogtum
3212 1509, Straubinger Gröschl, Albrecht IV., Hahn Nr. 16b, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 27,—
3213 1766, Madonnentaler Maximilian III. Joseph, Hahn 307, ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 18,—
3214 1770, Madonnentaler Maximilian III. Joseph, Hahn 307, Dav. 1953, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
3215 1775, 10 Kreuzer, Max III. Joseph, Hahn Nr. 295, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—

Berg Grafschaft
3216 1804, III Stüber, Maximilian Joseph Kurfürst von Bayern, Münzzeichen R, AKS Nr. 4, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—

Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft
3217 1684, 6 Kreuzer Johann Friedrich, Av: 2 Wappen unter F VI K und über L M, Rev: Brandenburgischer Adler, Slg Wilmersdörffer 913, ss. Zainen-

de und minimaler Schrötlingsriss. Gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 35,—

Neufränkische Linie Ansbach
3218 1678, 1/6 Taler Johann Friedrich, Slg Wilm. 911, ss. Zainende, leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
3219 1729, 1/12 Taler Karl Wilhelm Friedrich auf seine Huldigung, Slg Wilm. 975, ss. Schrötlingsriss und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Brandenburg-Preussen Königreich
3220FP 1770, Reichstaler Friedrich II., A Berlin, Dav. 2586, Schrötter 456, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
3221 1816, Taler, Friedrich Wilhelm III., Berlin, AKS 11, J. 33, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
3222 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig Stadt
3223 1296-1498, Brakteat. Löwe nach rechts. 0,57g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
3224 1631, Reichstaler, Fridrich Ulrich, HS, Welter 1057 var., Henkelspur, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
3225 1695, 24 Mariengroschen (2/3 Taler), Rudolph August und Anton Ulrich, HCH, 17,00g, Welter 2082, Schrötlingsfehler, kl. Kratzer auf Avers,

ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3226 1697, 24 Mariengroschen (2/3 Taler), Rudolph August und Anton Ulrich, HCH, 17,10g, Welter 2082, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
3227 1765, 2/3 Konventionstaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2733, justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
3228 1779, 2/3 Taler, Karl I., MC, Welter 2734, Schrötlingsfehler, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bremen Stadt
3229 1666, 12 Grote, Jungk 674, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Danzig Stadt
3230 1531, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3231 1535, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Eichstätt Bistum
3232 1441/69, 1 Pfennig (undatiert), Peter von Schauenburg, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3233 1623, 2 Kreuzer, Johann Christoph von Westerstetten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 27,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
3234 1260-1270, Brakteat, Richard von Cornwall. 0,57g, Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3235P 1280-1300, Brakteat, Adolph von Nassau. Thronender König mit Lilienzepter und Reichsapfel zwischen zwei Türmen. 0,54g, Berger 2376,

ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

3236 1693, 2 Albus, Joseph/Fellner 1693, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3237 1693, Gulden (60 Kreuzer), Dav. 517, Joseph/Fellner 575, 16,58g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3238 1745, Silberabschlag von den Stempeln des 1 1/4 Dukaten 1745 auf die Krönung von Franz I. zum römischen Kaiser, 3,73 g, Förschner

311.2., ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

3239 1770, 20 Kreuzer Frankfurt, Joseph/Fellner 875 c, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
3240 1841, Doppeltaler = 3 1/2 Gulden, Stadtansicht, J. 15, AKS 3, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3241 1841, Doppeltaler = 3 1/2 Gulden, Stadtansicht, J. 15, AKS 3, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
3242 1848, Gedenkdoppeltaler, Konstituierende Versammlung 18. Mai 1848, J. 45, AKS 38, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
3243 1859, Ein Gedenktaler zu Schiller’s hundertjähriger Geburtstagsfeier, J. 50, AKS 43, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
3244 1860, Ein Vereinstaler, Francofurtia, J. 40, AKS 7, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
3245 1861, Zwei Vereinstaler, Frauenbrustbild (Francofurtia), J. 43, AKS 4, Kerbe im Rand auf der Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3246 1861, Zwei Vereinstaler, Frauenbrustbild (Francofurtia), J. 43, AKS 4, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
3247 1862, Ein Gedenktaler zum Deutschen Schützenfeste, J. 51, AKS 44, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
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3162FP Um 50 v. Chr., Stater, Scythia, Koson. Av: Konsul zwischen zwei Lictoren nach links schreitend. Rev: Adler mit Kranz auf Zepter.
8,40g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540,—

3163 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 20 Denaren und 16 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche
Typen in unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 36 Stück. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3164 COMMODUS, 166-192, Lot bestehend aus sechs Denaren und 24 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen.
Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 30 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

3165 FAUSTINA MINOR, Lot bestehend aus sechs Denaren und 23 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen,
darunter u.a. ein Sesterz RIC 1665. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 29 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3166 HADRIANUS, 117-138, Lot bestehend aus zehn Denaren und 35 Bronzemünzen. Enthalten sind zahlreiche Typen und interessante
Prägungen. Erhaltung meist s oder ss. Insgesamt 45 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

3167FP KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).
Erhaltung meist ss. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2300,—

3168 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3169 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück!

Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3170 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3171 MAXIMINUS I. THRAX, 235-238, Lot bestehend aus drei Denaren und fünf Sesterzen. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück! . . . . . . . . . . 250,—
3172 PHILIPPUS I. ARABS, Lot von 18 Antoninianen und 20 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen. Erhaltungen

meist s oder ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

3173 PHOKIS, Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 12 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3174 RÖMISCHE KAISERZEIT, bis 4. Jhd. n. Chr., schöne, saubere, auf selbstgestalteten Seiten angelegte Sammlung in zwei Alben.

Enthalten sind Denare und viele Antoniniane (dabei aber auch einige Kupferprägungen). Dabei u.a. Augustus, Vespasianus (Dupon-
dius), Domitianus (As), Herennius Etruscus, Volusianus, Postumus, Marius u.v.m. Jeweils genau beschrieben. Erhaltungen meist
ss, darunter auch einige besser! Insgesamt 53 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

3175 RÖMISCHE KAISERZEIT, kleine Sammlung bestehend aus Denaren und Antoninianen im Album der BW- Bank. Enthalten sind Prägungen u.a.
von Trajanus, Hadrianus, Marcus Aurelius, Faustina Mater, Geta und Julia Domna. Zusätzlich dabei ist auch eine Drachme Xusro II. Erhaltung
meist schön bzw. sehr schön. Insgesamt 14 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3176 RÖMISCHE REPUBLIK, interessantes Lot bestehend aus 15 Assen. Dabei u.a. C. Junius, L. Saufeius und C. Cluvius Saxula. Erhaltung
meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3177 SALONINA, kleines Lot bestehend aus 13 Antoninianen. Erhaltung meist s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3178 SASANIDEN, Lot bestehend aus 18 unbestimmten Drachmen. Erhaltungen meist ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3179 TRAIANUS, 98-117, gehaltvolle Sammlung von 13 Denaren und 28 Bronzemünzen. Enthalten sind z.T. interessante Typen. Erhal-

tung meist s-ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

3180 ÄGYPTEN, Alexandria, Lot bestehend aus fast nur Tetradrachmen der römischen Provinz. Dabei u.a. Tacitus, Geta Philipp I. Arabs, Diocletianus,
Carinus und Probus. Erhaltung meist ss. Insgesamt 25 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

3181 ÄGYPTEN, Alexandria, kleine Sammlung besehend aus meist Tetradrachmen der römischen Provinz. Dabei u.a. Nero, Hadrianus, Galienus, Au-
relianus und Claudius II. Gothicus. Insgesamt 27 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
3182P 1002-1024, Pfennig, Heinrich II., Mainz. Kreuz mit Ringeln in den Winkeln. Rev: Kirche. 1,15g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
3183 1162-1182, Pfennig, Hugo I., Tübingen. Av: Türme über liegender Raute. Rev: Kreuz, in den Winkeln Schriftreste. 0,60g, s-ss. . . . . . . . . . s-ss 30,—
3184P 1195-1227, Brakteat, Heinrich der Lange, Braunschweig Lüneburg, Herzogtum. Löwe schreitet nach rechts, Kopf frontal, rechts Ringel.

0,53g, Berger 495, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

3185 o.J.(1195-1230), Pfennig, Leopold VI., Steiermark, 1,08g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3186 o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss. . . . ss 50,—
3187 1482, 1/2 Schwertgroschen Sachsen, Kurfürst Ernst und Herzog Albrecht, 1,92 g. Krug 1613, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—

Münzen Mittelalter Ausland
3188 o.J.(1139-1339), Denar, Italien, Genua. Av: Burg, darum “IA NV A”. Rev: Kreuz, darum “CVNRADIRE”. 0,82g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3189 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,33g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3190 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,39g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3191 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3192 1295-1350, Brakteat, St. Gallen, Abtei. Lamm mit Nimbus nach links, Kopf nach rechts, dahinter Kreuzstab mit Fahne. 0,41g, Berger 2574,

Randausbrüche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

3193 1295-1350, Brakteat, St. Gallen, Abtei. Lamm mit Nimbus nach links, Kopf nach rechts, dahinter Kreuzstab mit Fahne. 0,52g, Berger 2574,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3194 1300-1320, Brakteat, Fürstabtei zum Fraumünster. Nonnenkopf mit Schleier von vorne, am Hals dreieckförmiger Perlensaum. 0,39g, Berger
2474, Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3195 Königreich Böhmen, 14. Jahrhundert (undatiert) Wenzel II und III, je Prager Groschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 22,—
3196P Nach 1498, Rappen, Basel. Einseitiges Wappen auf Schild. 0,30g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Münzen Kreuzfahrer
3197 o.J., Denar. Av: Kreuz, darum “GVI:DVX:ATENES”. Rev: Kastell, darum “THEBANI: CIVIS”. 0,73g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
3198 420-438, Drachme, Sasaniden, Vahran V., Göbl 155, 4,13g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
3199 459-484, Drachme, Peroz, Sasaniden, 4,08g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3200 498-531, Drachme, Kavad I., Sasaniden, 3,86g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3201 579-590, Drachme, Hormizd IV., Sasaniden, 4,15g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3202 590-628, Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3203 590-628, Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
3204 1630, 10 Kreuzer Erzherzog Leopold V., 1630 Hall, M./T. 478, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 35,—
3205 1794, 1/4 Taler, Franz II., Wien, J. 132, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
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Anhalt-Bernburg Fürstentum
3206FP 1793, 1/2 Konventionstaler Friedrich Albrecht, J. 21, Mann 700, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3207 1799, 1/3 Taler Alexius Friedrich Christian, 1799 HS Silberhütte, Mann 728, J. 41 b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—

Augsburg Bistum
3208 1184-1202, Brakteat, Udalschak von Eschenlohe. Bischof mit Krummstab und Buch auf Bogen sitzend, umgeben von Leiterkreis, Rand aus elf

Ringeln und “N” s. 0,81g, Berger 2631, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

3209P 1250-1286, Brakteat, Ostschwaben. Brustbild des Bischofs zwischen zwei Krummstäben unter Bogen, darauf Zinnen und zwei Türmchen.
0,76g, Berger 2646, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

Augsburg Reichsstadt
3210FP 1689, Dukat Leopold I. auf die Wahl seiner Frau Eleonora Magdalene von Pfalz-Neuburg zur Kaiserin und ihre bevorstehende

Krönung in Augsburg, 3,43 g, Fb. 71, Forster 384, ss-vz. Leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 1050,—

3211 1765, Konventionstaler mit Titel Franz I., Dav. 1930, ss. Minimale Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Bayern Herzogtum
3212 1509, Straubinger Gröschl, Albrecht IV., Hahn Nr. 16b, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 27,—
3213 1766, Madonnentaler Maximilian III. Joseph, Hahn 307, ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 18,—
3214 1770, Madonnentaler Maximilian III. Joseph, Hahn 307, Dav. 1953, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
3215 1775, 10 Kreuzer, Max III. Joseph, Hahn Nr. 295, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—

Berg Grafschaft
3216 1804, III Stüber, Maximilian Joseph Kurfürst von Bayern, Münzzeichen R, AKS Nr. 4, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—

Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft
3217 1684, 6 Kreuzer Johann Friedrich, Av: 2 Wappen unter F VI K und über L M, Rev: Brandenburgischer Adler, Slg Wilmersdörffer 913, ss. Zainen-

de und minimaler Schrötlingsriss. Gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 35,—

Neufränkische Linie Ansbach
3218 1678, 1/6 Taler Johann Friedrich, Slg Wilm. 911, ss. Zainende, leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
3219 1729, 1/12 Taler Karl Wilhelm Friedrich auf seine Huldigung, Slg Wilm. 975, ss. Schrötlingsriss und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Brandenburg-Preussen Königreich
3220FP 1770, Reichstaler Friedrich II., A Berlin, Dav. 2586, Schrötter 456, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
3221 1816, Taler, Friedrich Wilhelm III., Berlin, AKS 11, J. 33, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
3222 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig Stadt
3223 1296-1498, Brakteat. Löwe nach rechts. 0,57g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
3224 1631, Reichstaler, Fridrich Ulrich, HS, Welter 1057 var., Henkelspur, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
3225 1695, 24 Mariengroschen (2/3 Taler), Rudolph August und Anton Ulrich, HCH, 17,00g, Welter 2082, Schrötlingsfehler, kl. Kratzer auf Avers,

ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3226 1697, 24 Mariengroschen (2/3 Taler), Rudolph August und Anton Ulrich, HCH, 17,10g, Welter 2082, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
3227 1765, 2/3 Konventionstaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2733, justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
3228 1779, 2/3 Taler, Karl I., MC, Welter 2734, Schrötlingsfehler, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bremen Stadt
3229 1666, 12 Grote, Jungk 674, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Danzig Stadt
3230 1531, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3231 1535, Groschen, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Eichstätt Bistum
3232 1441/69, 1 Pfennig (undatiert), Peter von Schauenburg, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3233 1623, 2 Kreuzer, Johann Christoph von Westerstetten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 27,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
3234 1260-1270, Brakteat, Richard von Cornwall. 0,57g, Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3235P 1280-1300, Brakteat, Adolph von Nassau. Thronender König mit Lilienzepter und Reichsapfel zwischen zwei Türmen. 0,54g, Berger 2376,

ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

3236 1693, 2 Albus, Joseph/Fellner 1693, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3237 1693, Gulden (60 Kreuzer), Dav. 517, Joseph/Fellner 575, 16,58g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3238 1745, Silberabschlag von den Stempeln des 1 1/4 Dukaten 1745 auf die Krönung von Franz I. zum römischen Kaiser, 3,73 g, Förschner

311.2., ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

3239 1770, 20 Kreuzer Frankfurt, Joseph/Fellner 875 c, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
3240 1841, Doppeltaler = 3 1/2 Gulden, Stadtansicht, J. 15, AKS 3, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3241 1841, Doppeltaler = 3 1/2 Gulden, Stadtansicht, J. 15, AKS 3, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
3242 1848, Gedenkdoppeltaler, Konstituierende Versammlung 18. Mai 1848, J. 45, AKS 38, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
3243 1859, Ein Gedenktaler zu Schiller’s hundertjähriger Geburtstagsfeier, J. 50, AKS 43, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
3244 1860, Ein Vereinstaler, Francofurtia, J. 40, AKS 7, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
3245 1861, Zwei Vereinstaler, Frauenbrustbild (Francofurtia), J. 43, AKS 4, Kerbe im Rand auf der Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3246 1861, Zwei Vereinstaler, Frauenbrustbild (Francofurtia), J. 43, AKS 4, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
3247 1862, Ein Gedenktaler zum Deutschen Schützenfeste, J. 51, AKS 44, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
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Freiburg im Breisgau Stadt
3248P um 1250, Brakteat. Geflügeltes Fabelwesen nach rechts. 0,34g, Berger 2432, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Fulda Abtei
3249 1288-1313, Brakteat, Heinrich V. Hüftbild des Abtes mit Palmwedel und Buch, daneben zwei Mühlsteine. 0,37g, Berger 2303, kl. Randausbrü-

che, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Hamburg Stadt
3250 1726, 8 Schilling mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3251 1795, 32 Schilling, mit Titel Franz II., min. justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hanau-Lichtenberg Grafschaft
3252 o.J. (etwa 1670), Guldiner (60 Kreuzer), Friedrich Casimir, GH P, Suchier 483, 19,32g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3253P 1759, 4 Kreuzer, Ludwig IX., EGF, Hoffmeister 6715, Randfehler, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Hanau-Münzenberg Grafschaft
3254 1693, 6 Albus, Philipp Reinhard, Suchier 700, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3255 1740, 6 Albus, Wilhelm VIII., EK, Slg. Fio. 1174, selten, Kratzer, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3256 1778, Taler, Wilhelm IX., Dav. 2289, min. Schrötlingsfehler, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
3257 1766, 1/4 Taler, Friedrich II., leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3258 1766, 2/3 Taler, Friedrich II., kl. Schrötlingsfehler, etwas justiert, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3259 1766, Taler, Friedrich II., Dav. 2301, 28,07g, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3260 1767, 1/4 Taler, Friedrich II., leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3261 1767, 2/3 Taler, Friedrich II., Stempelfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3262 1789, 1/2 Taler, Wilhelm IX., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Hohenlohe-Schillingfürst Grafschaft
3263 1685, 1/12 Taler Ludwig Gustav, Albrecht 244, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

Isenburg-Büdingen Fürstentum
3264P 1693, Doppelalbus Johann Philipp in Offenbach und Wilhelm Moritz in Birstein, Grote 35, s. Knickspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

Jever Herrschaft
3265FP 1798, 1/2 Reichstaler, Frederike Auguste Sophie von Anhalt-Zerbst, Bitkin 2, Auflage nur 1000 Stück!, Schrötlingsfehler, selten in

dieser Erhaltung, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

Jülich-Berg Herzogtum
3266FP o.J.(1419), Goldgulden, Reinald IV. Av: Stehender Johannes von vorn. Rev: Wappen im Dreipass. 3,42g, Fb. 1364, ss. . . . . . . . . . ss 600,—
3267 1785, ½ Stüber, Karl Theodor, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 22,—

Konstanz Bistum
3268P 1248-1274, Brakteat, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. 0,39g, Randaus-

bruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Leuchtenberg Landgrafschaft
3269 1533, Batzen Georg III., Schulten 1753, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 45,—

Magdeburg Erzbistum
3270 vor 1150, Moritzpfennig. Brustbild des heiligen Moritz mit zwei Fahnen, darüber Dach mit drei Türmen und zwei Doppelkreuzstäben. 0,77g,

Berger 1590, Löbbecke 350, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

3271 1152-1192, Brakteat, Wichmann Graf von Seeburg. Gebäudegruppe auf Dreipass, darunter das Brustbild des heiligen Moritz mit geschulter-
tem Schwert und geschulterter Fahne über einer Leiste. 0,99g, Löbbecke 309, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3272 1205-1232, Brakteat, Albrecht von Käfernburg. Hüftbild des heiligen Moritz mit Kreuzstab und Fahne auf Türmchen, darunter Hirnschale.
0,62g, Berger 1586, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Mainz Erzbistum
3273 o.J.(1514-1545), Pfennig, Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Mansfeld-Bornstedt Grafschaft
3274FP 1608, Taler, Bruno II., Wilhelm I. Johann Georg IV. und Volrath VI., Dav. 6919, 29,02g, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Nürnberg Stadt
3275 1765, Konventionstaler, mit Tiel Franz I., stehende Noris, Dav. 2490, Kellner 341, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3276 1817, versilberter Messingjeton auf die 300-Jahrfeier der Reformation, von Stettner, Av: Brustbild von Martin Luther, Rev: 8 Zeilen Schrift,

14,47 g, 33,3 mm, Slg Erlanger 8, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 35,—

Passau Bistum
3277 1521, 1 Batzen, Herzog Ernst von Bayern, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Ravensburg Stadt
3278P nach 1250, Brakteat. Mauer mit Zinnen und Tor, darauf großer Turm mit drei Zinnen, links und rechts Ringel. 0,39g, Berger 2542, Einriss, vz. . vz 70,—

Regensburg Bistum
3279 1277/96, 1 Pfennig (undatiert), Heinrich II. von Roteneck, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—

Regensburg Freie Reichsstadt
3280 1709, 1 Kupferheller, einseitig, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
3281 1773, 1 Konventionstaler, Friedrich August III., EDC, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3282 1805, Taler, Friedrich August III., SGH, Dav. 850, Schrötlingsfehler, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
3283 o. J., Zinsgroschen Friedrich III., Johann und Georg 1507-1525, Keilitz/Kohl 43, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
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Frankfurt Stadt

Salzburg Erzbistum
3284 1200/46, 1 Pfennig, Eberhard II. von Regensburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3285 1616, 1/4 Talerklippe Markus Sittikus von Hohenems, Zöttl 1197, ss. Minimaler Schrötlingsriss und Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3286 1681. 3 Kreuzer, Max Gandolf von Küenburg und 1701, 2 Kreuzer, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3287 1690, 15 Kreuzer Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3288 1694, 15 Kreuzer Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, vz. Henkelspur. . . . . . . vz 45,—
3289 1723, 4 Kreuzer Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
3290 1775, 20 Kreuzer, Hieronymus von Coloredo, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—
3291 1782, 10 Kreuzer Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Schwäbisch-Hall Reichsstadt
3292P 1746, Reichstaler, Nürnberg, mit Titel Franz I., Dav. 2279, ss-vz. Kratzer auf Avers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

Würzburg Bistum
3293 o.J.(1443-1455), Groschen, Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. 2,13g, Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3294 o.J.(1443-1455), Groschen, Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. 2,15g, Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
3295 1763, 20 Kreuzer, Adam Friedrich von Seinsheim, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 22,—
3296 1779, Groschen, Adam Friedrich von Seinsheim, auf seinen Tod sog. Sterbegroschen, Helm. 827, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Braunschweig
3297 1830, Pfennig, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Bremen
3298FP 1840, 36 Grote Bremen, AKS 1, J. 21, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3299 1865, Gedenktaler, auf das zweite deutsche Bundesschießen in Bremen, AKS 16, J. 27, kl. Rf., min. berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
3300P 1848, Gedenkdoppelgulden, Konstituierende Versammlung des Deutschen Parlaments, AKS 38, J. 45, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
3301 1859, Gulden, AKS 13, J. 33, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
3302 1862, Gedenktaler, J. 51, AKS 44, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
3303 1862, Vereinstaler, AKS 10, J. 42b, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Hamburg
3304P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3305 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3306P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
3307 1829, 16 Gute Groschen, Georg IV., AKS 38, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3308 1832, 16 Gute Groschen, Wilhelm IV., A, AKS 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3309 1834, 16 Gute Groschen, Wilhelm IV., AKS 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

Hessen-Kassel
3310 1802, 1/6 Taler, Wilhelm IX., min. justiert, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3311 1834, 1/6 Taler, Wilhelm II. mit Kurprinz und Mitregent Friedrich Wilhelm, AKS 47, J. 31, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Lippe
3312 1847, 2 1/2 Groschen, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Nassau
3313P 1864, Taler, Adolph, zum 25. Regierungsjubiläum, AKS 77, J. 63, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—

Preussen
3314 1812, 1/6 Taler Friedrich Wilhelm III., AKS 24, J. 31, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 18,—

Württemberg
3315 1841, 1 Gulden, Wilhelm I., Regierungs-Jubiläum, AKS Nr. 123, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
3316FP 1876, 2 Mark Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 19  vz 700,—

Baden
3317 1907, 2 Mark Friedrich I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss-vz 45,—

3318P 1876, 2 Mark, Ludwig II., winzige Randkerbe, sonst vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  vz-st 180,—
3319 1875, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 30,—
3320 1876, 5 Mark Ludwig II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz 110,—
3321 1974, 5 Mark, Ludwig II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.42  s-ss 25,—
3322 1896, 5 Mark Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  ss 130,—
3323 1911, 2, 3 und 5 Mark, Prinzregent Luitpold 90. Geburtstag, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.48/50  ss 80,—
3324 1911, 5 Mark Luitpold zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 90,—
3325 1911, 5 Mark, Prinzregent Luitpold., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 100,—
3326 1914, 3 Mark Ludwig III., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  ss-vz 25,—
3327 1914, 3 Mark, Ludwig III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz 27,—

Hessen
3328 1876, 2 Mark, Ludwig III., s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.66  s 70,—
3329FP 1891, 5 Mark Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 71  vz 1350,—
3330P 1899, 5 Mark Ernst Ludwig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 270,—
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Freiburg im Breisgau Stadt
3248P um 1250, Brakteat. Geflügeltes Fabelwesen nach rechts. 0,34g, Berger 2432, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Fulda Abtei
3249 1288-1313, Brakteat, Heinrich V. Hüftbild des Abtes mit Palmwedel und Buch, daneben zwei Mühlsteine. 0,37g, Berger 2303, kl. Randausbrü-

che, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Hamburg Stadt
3250 1726, 8 Schilling mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3251 1795, 32 Schilling, mit Titel Franz II., min. justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hanau-Lichtenberg Grafschaft
3252 o.J. (etwa 1670), Guldiner (60 Kreuzer), Friedrich Casimir, GH P, Suchier 483, 19,32g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3253P 1759, 4 Kreuzer, Ludwig IX., EGF, Hoffmeister 6715, Randfehler, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Hanau-Münzenberg Grafschaft
3254 1693, 6 Albus, Philipp Reinhard, Suchier 700, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3255 1740, 6 Albus, Wilhelm VIII., EK, Slg. Fio. 1174, selten, Kratzer, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3256 1778, Taler, Wilhelm IX., Dav. 2289, min. Schrötlingsfehler, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
3257 1766, 1/4 Taler, Friedrich II., leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3258 1766, 2/3 Taler, Friedrich II., kl. Schrötlingsfehler, etwas justiert, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3259 1766, Taler, Friedrich II., Dav. 2301, 28,07g, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3260 1767, 1/4 Taler, Friedrich II., leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3261 1767, 2/3 Taler, Friedrich II., Stempelfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3262 1789, 1/2 Taler, Wilhelm IX., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Hohenlohe-Schillingfürst Grafschaft
3263 1685, 1/12 Taler Ludwig Gustav, Albrecht 244, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

Isenburg-Büdingen Fürstentum
3264P 1693, Doppelalbus Johann Philipp in Offenbach und Wilhelm Moritz in Birstein, Grote 35, s. Knickspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

Jever Herrschaft
3265FP 1798, 1/2 Reichstaler, Frederike Auguste Sophie von Anhalt-Zerbst, Bitkin 2, Auflage nur 1000 Stück!, Schrötlingsfehler, selten in

dieser Erhaltung, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

Jülich-Berg Herzogtum
3266FP o.J.(1419), Goldgulden, Reinald IV. Av: Stehender Johannes von vorn. Rev: Wappen im Dreipass. 3,42g, Fb. 1364, ss. . . . . . . . . . ss 600,—
3267 1785, ½ Stüber, Karl Theodor, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 22,—

Konstanz Bistum
3268P 1248-1274, Brakteat, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. 0,39g, Randaus-

bruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Leuchtenberg Landgrafschaft
3269 1533, Batzen Georg III., Schulten 1753, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 45,—

Magdeburg Erzbistum
3270 vor 1150, Moritzpfennig. Brustbild des heiligen Moritz mit zwei Fahnen, darüber Dach mit drei Türmen und zwei Doppelkreuzstäben. 0,77g,

Berger 1590, Löbbecke 350, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

3271 1152-1192, Brakteat, Wichmann Graf von Seeburg. Gebäudegruppe auf Dreipass, darunter das Brustbild des heiligen Moritz mit geschulter-
tem Schwert und geschulterter Fahne über einer Leiste. 0,99g, Löbbecke 309, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3272 1205-1232, Brakteat, Albrecht von Käfernburg. Hüftbild des heiligen Moritz mit Kreuzstab und Fahne auf Türmchen, darunter Hirnschale.
0,62g, Berger 1586, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Mainz Erzbistum
3273 o.J.(1514-1545), Pfennig, Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Mansfeld-Bornstedt Grafschaft
3274FP 1608, Taler, Bruno II., Wilhelm I. Johann Georg IV. und Volrath VI., Dav. 6919, 29,02g, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Nürnberg Stadt
3275 1765, Konventionstaler, mit Tiel Franz I., stehende Noris, Dav. 2490, Kellner 341, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3276 1817, versilberter Messingjeton auf die 300-Jahrfeier der Reformation, von Stettner, Av: Brustbild von Martin Luther, Rev: 8 Zeilen Schrift,

14,47 g, 33,3 mm, Slg Erlanger 8, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 35,—

Passau Bistum
3277 1521, 1 Batzen, Herzog Ernst von Bayern, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Ravensburg Stadt
3278P nach 1250, Brakteat. Mauer mit Zinnen und Tor, darauf großer Turm mit drei Zinnen, links und rechts Ringel. 0,39g, Berger 2542, Einriss, vz. . vz 70,—

Regensburg Bistum
3279 1277/96, 1 Pfennig (undatiert), Heinrich II. von Roteneck, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—

Regensburg Freie Reichsstadt
3280 1709, 1 Kupferheller, einseitig, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
3281 1773, 1 Konventionstaler, Friedrich August III., EDC, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3282 1805, Taler, Friedrich August III., SGH, Dav. 850, Schrötlingsfehler, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
3283 o. J., Zinsgroschen Friedrich III., Johann und Georg 1507-1525, Keilitz/Kohl 43, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
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Frankfurt Stadt

Salzburg Erzbistum
3284 1200/46, 1 Pfennig, Eberhard II. von Regensburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3285 1616, 1/4 Talerklippe Markus Sittikus von Hohenems, Zöttl 1197, ss. Minimaler Schrötlingsriss und Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3286 1681. 3 Kreuzer, Max Gandolf von Küenburg und 1701, 2 Kreuzer, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3287 1690, 15 Kreuzer Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3288 1694, 15 Kreuzer Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, vz. Henkelspur. . . . . . . vz 45,—
3289 1723, 4 Kreuzer Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
3290 1775, 20 Kreuzer, Hieronymus von Coloredo, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 22,—
3291 1782, 10 Kreuzer Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Schwäbisch-Hall Reichsstadt
3292P 1746, Reichstaler, Nürnberg, mit Titel Franz I., Dav. 2279, ss-vz. Kratzer auf Avers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

Würzburg Bistum
3293 o.J.(1443-1455), Groschen, Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. 2,13g, Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3294 o.J.(1443-1455), Groschen, Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. 2,15g, Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
3295 1763, 20 Kreuzer, Adam Friedrich von Seinsheim, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 22,—
3296 1779, Groschen, Adam Friedrich von Seinsheim, auf seinen Tod sog. Sterbegroschen, Helm. 827, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Braunschweig
3297 1830, Pfennig, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Bremen
3298FP 1840, 36 Grote Bremen, AKS 1, J. 21, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3299 1865, Gedenktaler, auf das zweite deutsche Bundesschießen in Bremen, AKS 16, J. 27, kl. Rf., min. berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
3300P 1848, Gedenkdoppelgulden, Konstituierende Versammlung des Deutschen Parlaments, AKS 38, J. 45, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
3301 1859, Gulden, AKS 13, J. 33, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
3302 1862, Gedenktaler, J. 51, AKS 44, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
3303 1862, Vereinstaler, AKS 10, J. 42b, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Hamburg
3304P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3305 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3306P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
3307 1829, 16 Gute Groschen, Georg IV., AKS 38, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3308 1832, 16 Gute Groschen, Wilhelm IV., A, AKS 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3309 1834, 16 Gute Groschen, Wilhelm IV., AKS 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

Hessen-Kassel
3310 1802, 1/6 Taler, Wilhelm IX., min. justiert, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3311 1834, 1/6 Taler, Wilhelm II. mit Kurprinz und Mitregent Friedrich Wilhelm, AKS 47, J. 31, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Lippe
3312 1847, 2 1/2 Groschen, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Nassau
3313P 1864, Taler, Adolph, zum 25. Regierungsjubiläum, AKS 77, J. 63, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—

Preussen
3314 1812, 1/6 Taler Friedrich Wilhelm III., AKS 24, J. 31, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 18,—

Württemberg
3315 1841, 1 Gulden, Wilhelm I., Regierungs-Jubiläum, AKS Nr. 123, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
3316FP 1876, 2 Mark Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 19  vz 700,—

Baden
3317 1907, 2 Mark Friedrich I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss-vz 45,—

3318P 1876, 2 Mark, Ludwig II., winzige Randkerbe, sonst vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  vz-st 180,—
3319 1875, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 30,—
3320 1876, 5 Mark Ludwig II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz 110,—
3321 1974, 5 Mark, Ludwig II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.42  s-ss 25,—
3322 1896, 5 Mark Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  ss 130,—
3323 1911, 2, 3 und 5 Mark, Prinzregent Luitpold 90. Geburtstag, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.48/50  ss 80,—
3324 1911, 5 Mark Luitpold zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 90,—
3325 1911, 5 Mark, Prinzregent Luitpold., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 100,—
3326 1914, 3 Mark Ludwig III., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  ss-vz 25,—
3327 1914, 3 Mark, Ludwig III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz 27,—

Hessen
3328 1876, 2 Mark, Ludwig III., s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.66  s 70,—
3329FP 1891, 5 Mark Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 71  vz 1350,—
3330P 1899, 5 Mark Ernst Ludwig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 270,—
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Lippe
3331FP 1913, 3 Mark, Leopold IV., min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.79  vz-st 400,—

Lübeck
3332 1911, 3 Mark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 110,—
3333FP 1913, 3 Mark, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.82  vz-st 150,—

Mecklenburg-Schwerin
3334 1876, 2 Mark Friedrich Franz II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  ss 160,—
3335 1904, 2 Mark, Hochzeit Friedrich Franz IV. mit Alexandra, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  vz 70,—

Oldenburg
3336P 1901, 2 Mark Friedrich August, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 94  ss-vz 270,—

Preussen
3337 1876, 5 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 A  ss 35,—
3338 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 50,—
3339 1911, 3 Mark, 100 Jahre Universität Breslau, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 35,—
3340FP 1915, 3 Mark, Mansfeld, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.115  vz-st 450,—

Sachsen
3341P 1899, 5 Mark Albert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 320,—
3342 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
3343 1914, 5 Mark, Friedrich August III., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 50,—
3344 1913, 3 Mark, 100 Jahre Völkerschlacht bei Leipzig, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  vz-st 35,—

Sachsen-Meiningen
3345P 1901, 2 Mark Georg II. zum 75. Geburtstag, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  vz-st 350,—
3346P 1902, 5 Mark Georg II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153 a  ss-vz 270,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

3347 1875, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—
3348 1876, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—
3349 1876, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—
3350 1877, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 120,—
3351 1878, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—

3352FP 1872, 20 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.194  ss 220,—
3353FP 1872, 20 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.194  ss 220,—
3354FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., minimale Randkerbe, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 200,—
3355FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 250,—
3356FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 250,—
3357FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 250,—
3358 1876, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3359 1877, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3360 1877, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3361 1879, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3362 1880, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3363 1898, 10 Mark, Otto, leichte Kratzer, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199  ss 120,—
3364 1903, 10 Mark, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199  ss 130,—
3365FP 1900, 20 Mark, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.200  ss 220,—
3366FP 1905, 20 Mark, Otto, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.200      vz 250,—

3367FP 1879, 10 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.209  ss 150,—
3368 1876, 20 Mark Hamburg, vz. Kleinere Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  vz 220,—
3369 1878, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 220,—
3370 1876, 20 Mark, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.210  ss 200,—
3371FP 1876, 20 Mark, Wappen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.210  vz 220,—
3372FP 1884, 20 Mark Hamburg, J. 210, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.210  ss-vz 250,—
3373 1893, 10 Mark, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.211  ss 120,—
3374 1903, 10 Mark, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.211  ss 100,—
3375 1899, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 220,—
3376 1913, 20 Mark, Wappen, minimale Randkerbe, sonst ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.212  ss 200,—

3377 1872, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242A  ss 120,—
3378 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242A  s-ss 100,—
3379 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe B, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242B  s-ss 100,—
3380 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242C  s-ss 100,—
3381 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242C  s-ss 100,—
3382 1872, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  s-ss 230,—
3383 1872, 20 Mark, Wilhelm I., C, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  s-ss 230,—
3384 1873, 20 Mark, Wilhelm I., B, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 230,—
3385 1873, 20 Mark, Wilhelm I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 220,—
3386FP 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243  ss 300,—
3387 1871, 20 Mark Wilhelm I., Rs leichter Kratzer, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—

18

Baden

3388 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—
3389 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—
3390 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—
3391 1877, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244A  s-ss 120,—
3392 1877, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244A  s-ss 120,—
3393FP 1878, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244A  ss 200,—
3394FP 1877, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244C  ss 200,—
3395 1878, 10 Mark, Wilhelm I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245  ss 100,—
3396 1880, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, 2 Stück s-ss (1mal Randfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245A(2)  s-ss 180,—
3397 1875, 1877 und 1880, je 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245A(3)  s-ss 300,—
3398 1875, 1879 und 1880, je 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245A(3)  s-ss 300,—
3399 1875, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245C  ss 100,—
3400 1875, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245C  ss 100,—
3401 1883, 20 Mark Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss-vz 220,—
3402FP 1876, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246  ss 250,—
3403 1887, 20 Mark Gold, Wilhelm I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246  vz 240,—
3404 1875 und 1884, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, leichte Kratzer, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(2)  ss- 380,—
3405 1883 und 1887, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(2)  ss 400,—
3406 1876, 1883 und 1887, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(3)  ss 600,—
3407P 1888, 10 Mark Friedrich, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz-st 180,—
3408 1888, 10 Mark, Friedrich, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.247  ss-vz 100,—
3409 1888, 10 Mark, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.247  vz 150,—
3410 1888, 10 Mark, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.247  vz 150,—
3411 1888, 20 Mark Friedrich, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 220,—
3412 1876, 1883 und 1885, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(3)  ss 600,—
3413 1888, 20 Mark, Friedrich, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.248  ss 200,—
3414 1888, 20 Mark, Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.248  ss-vz 220,—
3415 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 220,—
3416 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
3417 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.250  ss 200,—
3418 1889, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.250  ss 200,—
3419FP 1904, 10 Mark, Wilhelm II., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  ss 100,—
3420 1907, 10 Mark Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  ss-vz 120,—
3421 1910, 10 Mark Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  ss-vz 120,—
3422 1910, 10 Mark Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  vz 130,—
3423 1896 und 1898, je 10 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251(2)  ss 200,—
3424 1896, 1898 und 1905, je 10 Mark Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251(3)  ss 300,—
3425 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
3426 1902, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
3427 1904, 20 Mark Gold, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
3428 1904, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
3429 1911, 20 Mark Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
3430 1913, 20 Mark Gold, Wilhelm II., kl. Randschlag, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
3431FP 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252  ss-vz 250,—
3432 1903, 20 Mark Gold, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252  ss-vz 240,—
3433FP 1914, 20 Mark Wilhelm II. in Gardeuniform, ss-vz. Minimale Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.253  ss-vz 250,—
3434 1914, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.253  vz 200,—
3435FP 1914, 20 Mark, Wilhelm II., wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.253  vz-st 200,—

Sachsen
3436FP 1877, 5 Mark, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.260  ss 350,—
3437 1875, 10 Mark, Albert, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.261  s-ss 120,—
3438 1894, 20 Mark, Albert, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.264  s-ss 200,—
3439FP 1895, 20 Mark, Albert, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.264  ss 250,—
3440 1907, 10 Mark, Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.267  ss 200,—
3441FP 1910, 10 Mark, Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.267  ss 250,—
3442FP 1910, 10 Mark, Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.267  ss 250,—

Württemberg
3443 1873, 20 Mark, Karl, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.290  s-ss 200,—
3444 1877, 5 Mark, Karl, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.291  ss 150,—
3445 1876, 10 Mark Gold, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 180,—
3446 1903, 10 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.295  ss 140,—
3447FP 1906, 10 Mark, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.295  ss-vz 170,—
3448 1897, 20 Mark, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.296  ss-vz 240,—
3449 1900, 20 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.296  ss 220,—
3450 1900, 20 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.296  ss 220,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
3451FP 1924, 50 Reichspfennig, A, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
3452 1925, 3 Mark, 1000-Jahr-Feier Rheinland, Prägebuchstabe A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 25,—
3453 1925, 5 Reichsmark, Rheinlande, D, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 70,—
3454 1927, 3 Mark, Nordhausen, 1000 Jahre Königspfalz, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 135,—
3455 1927, 3 Mark, Marburg, 400 Jahre Universität, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 90,—
3456P 1928, 3 Mark, Dürer, 400. Todestag, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 270,—
3457 1928, 3 Mark, Naumburg, 900 Jahre Stadtrecht, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 110,—
3458 1929, 3 Reichsmark Lessing, 1929 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 45,—
3459 1929, 3 Mark, Waldeck, Vereinigung mit Preussen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 90,—
3460 1929, 3 Mark, Meissen, 1000 Jahre Burg und Stadt, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 60,—
3461 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, 1929 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 50,—
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Lippe
3331FP 1913, 3 Mark, Leopold IV., min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.79  vz-st 400,—

Lübeck
3332 1911, 3 Mark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 110,—
3333FP 1913, 3 Mark, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.82  vz-st 150,—

Mecklenburg-Schwerin
3334 1876, 2 Mark Friedrich Franz II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  ss 160,—
3335 1904, 2 Mark, Hochzeit Friedrich Franz IV. mit Alexandra, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  vz 70,—

Oldenburg
3336P 1901, 2 Mark Friedrich August, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 94  ss-vz 270,—

Preussen
3337 1876, 5 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 A  ss 35,—
3338 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 50,—
3339 1911, 3 Mark, 100 Jahre Universität Breslau, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 35,—
3340FP 1915, 3 Mark, Mansfeld, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.115  vz-st 450,—

Sachsen
3341P 1899, 5 Mark Albert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 320,—
3342 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
3343 1914, 5 Mark, Friedrich August III., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 50,—
3344 1913, 3 Mark, 100 Jahre Völkerschlacht bei Leipzig, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  vz-st 35,—

Sachsen-Meiningen
3345P 1901, 2 Mark Georg II. zum 75. Geburtstag, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  vz-st 350,—
3346P 1902, 5 Mark Georg II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153 a  ss-vz 270,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

3347 1875, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—
3348 1876, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—
3349 1876, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—
3350 1877, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 120,—
3351 1878, 10 Mark, Friedrich, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.186  ss- 100,—

3352FP 1872, 20 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.194  ss 220,—
3353FP 1872, 20 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.194  ss 220,—
3354FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., minimale Randkerbe, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 200,—
3355FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 250,—
3356FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 250,—
3357FP 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.195  ss 250,—
3358 1876, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3359 1877, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3360 1877, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3361 1879, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3362 1880, 10 Mark, Ludwig II., ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss- 120,—
3363 1898, 10 Mark, Otto, leichte Kratzer, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199  ss 120,—
3364 1903, 10 Mark, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199  ss 130,—
3365FP 1900, 20 Mark, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.200  ss 220,—
3366FP 1905, 20 Mark, Otto, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.200      vz 250,—

3367FP 1879, 10 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.209  ss 150,—
3368 1876, 20 Mark Hamburg, vz. Kleinere Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  vz 220,—
3369 1878, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 220,—
3370 1876, 20 Mark, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.210  ss 200,—
3371FP 1876, 20 Mark, Wappen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.210  vz 220,—
3372FP 1884, 20 Mark Hamburg, J. 210, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.210  ss-vz 250,—
3373 1893, 10 Mark, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.211  ss 120,—
3374 1903, 10 Mark, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.211  ss 100,—
3375 1899, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 220,—
3376 1913, 20 Mark, Wappen, minimale Randkerbe, sonst ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.212  ss 200,—

3377 1872, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242A  ss 120,—
3378 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242A  s-ss 100,—
3379 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe B, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242B  s-ss 100,—
3380 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242C  s-ss 100,—
3381 1873, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242C  s-ss 100,—
3382 1872, 20 Mark, Wilhelm I., A, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  s-ss 230,—
3383 1872, 20 Mark, Wilhelm I., C, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  s-ss 230,—
3384 1873, 20 Mark, Wilhelm I., B, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 230,—
3385 1873, 20 Mark, Wilhelm I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 220,—
3386FP 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243  ss 300,—
3387 1871, 20 Mark Wilhelm I., Rs leichter Kratzer, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—
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3388 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—
3389 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—
3390 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.243A  s-ss 200,—
3391 1877, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244A  s-ss 120,—
3392 1877, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244A  s-ss 120,—
3393FP 1878, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244A  ss 200,—
3394FP 1877, 5 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.244C  ss 200,—
3395 1878, 10 Mark, Wilhelm I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245  ss 100,—
3396 1880, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, 2 Stück s-ss (1mal Randfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245A(2)  s-ss 180,—
3397 1875, 1877 und 1880, je 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245A(3)  s-ss 300,—
3398 1875, 1879 und 1880, je 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe A, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245A(3)  s-ss 300,—
3399 1875, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245C  ss 100,—
3400 1875, 10 Mark, Wilhem I., Prägebuchstabe C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245C  ss 100,—
3401 1883, 20 Mark Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss-vz 220,—
3402FP 1876, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246  ss 250,—
3403 1887, 20 Mark Gold, Wilhelm I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246  vz 240,—
3404 1875 und 1884, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, leichte Kratzer, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(2)  ss- 380,—
3405 1883 und 1887, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(2)  ss 400,—
3406 1876, 1883 und 1887, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(3)  ss 600,—
3407P 1888, 10 Mark Friedrich, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz-st 180,—
3408 1888, 10 Mark, Friedrich, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.247  ss-vz 100,—
3409 1888, 10 Mark, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.247  vz 150,—
3410 1888, 10 Mark, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.247  vz 150,—
3411 1888, 20 Mark Friedrich, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 220,—
3412 1876, 1883 und 1885, je 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.246A(3)  ss 600,—
3413 1888, 20 Mark, Friedrich, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.248  ss 200,—
3414 1888, 20 Mark, Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.248  ss-vz 220,—
3415 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 220,—
3416 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
3417 1889, 20 Mark Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.250  ss 200,—
3418 1889, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.250  ss 200,—
3419FP 1904, 10 Mark, Wilhelm II., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  ss 100,—
3420 1907, 10 Mark Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  ss-vz 120,—
3421 1910, 10 Mark Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  ss-vz 120,—
3422 1910, 10 Mark Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251  vz 130,—
3423 1896 und 1898, je 10 Mark Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251(2)  ss 200,—
3424 1896, 1898 und 1905, je 10 Mark Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251(3)  ss 300,—
3425 1897, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
3426 1902, 20 Mark Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
3427 1904, 20 Mark Gold, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
3428 1904, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
3429 1911, 20 Mark Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
3430 1913, 20 Mark Gold, Wilhelm II., kl. Randschlag, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
3431FP 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252  ss-vz 250,—
3432 1903, 20 Mark Gold, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252  ss-vz 240,—
3433FP 1914, 20 Mark Wilhelm II. in Gardeuniform, ss-vz. Minimale Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.253  ss-vz 250,—
3434 1914, 20 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.253  vz 200,—
3435FP 1914, 20 Mark, Wilhelm II., wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.253  vz-st 200,—

Sachsen
3436FP 1877, 5 Mark, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.260  ss 350,—
3437 1875, 10 Mark, Albert, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.261  s-ss 120,—
3438 1894, 20 Mark, Albert, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.264  s-ss 200,—
3439FP 1895, 20 Mark, Albert, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.264  ss 250,—
3440 1907, 10 Mark, Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.267  ss 200,—
3441FP 1910, 10 Mark, Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.267  ss 250,—
3442FP 1910, 10 Mark, Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.267  ss 250,—

Württemberg
3443 1873, 20 Mark, Karl, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.290  s-ss 200,—
3444 1877, 5 Mark, Karl, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.291  ss 150,—
3445 1876, 10 Mark Gold, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 180,—
3446 1903, 10 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.295  ss 140,—
3447FP 1906, 10 Mark, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.295  ss-vz 170,—
3448 1897, 20 Mark, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.296  ss-vz 240,—
3449 1900, 20 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.296  ss 220,—
3450 1900, 20 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.296  ss 220,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
3451FP 1924, 50 Reichspfennig, A, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
3452 1925, 3 Mark, 1000-Jahr-Feier Rheinland, Prägebuchstabe A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 25,—
3453 1925, 5 Reichsmark, Rheinlande, D, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 70,—
3454 1927, 3 Mark, Nordhausen, 1000 Jahre Königspfalz, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 135,—
3455 1927, 3 Mark, Marburg, 400 Jahre Universität, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 90,—
3456P 1928, 3 Mark, Dürer, 400. Todestag, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 270,—
3457 1928, 3 Mark, Naumburg, 900 Jahre Stadtrecht, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 110,—
3458 1929, 3 Reichsmark Lessing, 1929 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 45,—
3459 1929, 3 Mark, Waldeck, Vereinigung mit Preussen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 90,—
3460 1929, 3 Mark, Meissen, 1000 Jahre Burg und Stadt, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 60,—
3461 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, 1929 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 50,—
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3462 1930, 3 Mark, Zeppelin, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 45,—

MÜNZEN DES III. REICHS
3463 1934, 2 Mark, Friedrich von Schiller, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  vz 45,—

MÜNZEN DER BRD
3464 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe J, st. In original Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 375,—
3465 2001, 1 Mark Gold “Abschiedsmark”, G, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 450,—
3466 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe A, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3467 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe D, st. In Originalkapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3468 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe F, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3469 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, st. In Originalkapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3470 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, st. In Originalkapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3471 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe J, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3472 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe J, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . J. 493  st 450,—
3473 2002, 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 450,—
3474 2002, 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 450,—
3475 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, Prägebuchstabe D, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. . J. 502  st 450,—
3476 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
3477 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Quedlinburg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 450,—
3478 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Quedlinburg, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 450,—
3479 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, Prägebuchstabe F, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 509  st 450,—
3480 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 450,—
3481 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 450,—
3482 2005, 100 Euro Gold “Fußball Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, Prägebuchstabe J, st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516  st 450,—

3483 2005, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
3484 2005, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
3485 2005, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
3486 2006, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Klassisches Weimar”, Prägebuchstabe G, st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 524  st 450,—

3487 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 450,—
3488 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Weimar, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 450,—
3489 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Weimar, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 450,—
3490 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe A, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-

fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 531  st 450,—

3491 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe D, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3492 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe F, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3493 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe G, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3494 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe J, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3495 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Lübeck, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 450,—
3496 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Goslar, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 450,—
3497 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Goslar, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 450,—
3498 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Trier, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 450,—
3499 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Trier, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 450,—

BRD KURSMÜNZENSÄTZE
3500 1975 bis 1994, Kursmünzensätze alle Prägestätten komplett PP, 2001 bis 1003 je komplett st. und PP, 2 Euro-Gedenkmünzensätze

2006 st, 2009 bis 2012 je PP, 10 Euro-Gedenkmünzensätze 2003 bis 2006 je PP, 2 Metallkoffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 1000,—

3501 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3502 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3503 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—
3504 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—

MÜNZEN DER DDR
3505 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
3506 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
3507 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
3508 1974, 5 Mark Reis, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1550  vz-st Gebot
3509 1975, 5 Mark Mann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
3510 1977, 20 Mark Gauss, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1563  vz-st 40,—
3511 1980, 5 Mark Menzel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 25,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Ägypten
3512P 1922, 100 Piaster, Gold, Fuad, Fb. 28, ca. 7,43g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Äthiopien
3513P Menelik II. 1889-1913, Birr EE 1887 A (1894), Paris, Silber 28,075g (835), Auflage 20.000, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 300,—
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3462 1930, 3 Mark, Zeppelin, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 45,—

MÜNZEN DES III. REICHS
3463 1934, 2 Mark, Friedrich von Schiller, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  vz 45,—

MÜNZEN DER BRD
3464 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe J, st. In original Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 375,—
3465 2001, 1 Mark Gold “Abschiedsmark”, G, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 450,—
3466 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe A, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3467 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe D, st. In Originalkapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3468 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe F, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3469 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, st. In Originalkapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3470 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, st. In Originalkapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3471 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe J, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.481  st 400,—
3472 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe J, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . J. 493  st 450,—
3473 2002, 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 450,—
3474 2002, 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 450,—
3475 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, Prägebuchstabe D, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. . J. 502  st 450,—
3476 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
3477 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Quedlinburg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 450,—
3478 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Quedlinburg, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 450,—
3479 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, Prägebuchstabe F, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 509  st 450,—
3480 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 450,—
3481 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 450,—
3482 2005, 100 Euro Gold “Fußball Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, Prägebuchstabe J, st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516  st 450,—

3483 2005, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
3484 2005, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
3485 2005, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
3486 2006, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Klassisches Weimar”, Prägebuchstabe G, st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 524  st 450,—

3487 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 450,—
3488 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Weimar, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 450,—
3489 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Weimar, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 450,—
3490 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe A, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-

fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 531  st 450,—

3491 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe D, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3492 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe F, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3493 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe G, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3494 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, Prägebuchstabe J, st. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 531  st 450,—

3495 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Lübeck, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 450,—
3496 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Goslar, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 450,—
3497 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Goslar, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 450,—
3498 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Trier, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 450,—
3499 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe, Trier, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 450,—

BRD KURSMÜNZENSÄTZE
3500 1975 bis 1994, Kursmünzensätze alle Prägestätten komplett PP, 2001 bis 1003 je komplett st. und PP, 2 Euro-Gedenkmünzensätze

2006 st, 2009 bis 2012 je PP, 10 Euro-Gedenkmünzensätze 2003 bis 2006 je PP, 2 Metallkoffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 1000,—

3501 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3502 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3503 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—
3504 1997/2001, Kursmünzensätze, 5 Jahrgänge komplett  je alle 5 Prägebuchstaben, originalverschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—

MÜNZEN DER DDR
3505 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
3506 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
3507 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
3508 1974, 5 Mark Reis, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1550  vz-st Gebot
3509 1975, 5 Mark Mann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
3510 1977, 20 Mark Gauss, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1563  vz-st 40,—
3511 1980, 5 Mark Menzel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 25,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Ägypten
3512P 1922, 100 Piaster, Gold, Fuad, Fb. 28, ca. 7,43g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Äthiopien
3513P Menelik II. 1889-1913, Birr EE 1887 A (1894), Paris, Silber 28,075g (835), Auflage 20.000, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 300,—
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Albanien
3514FP 1926, 5 Franken, Amet Zogu I., mit Stern unter Hals, KM 8, Dav. 1, wz. Rf., etwas berieben, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—

Belgien
3515 1558, Ecu, Philipp II., Brabant, Delm 11, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3516 1843, 2 Francs, Leopold I., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
3517P 1871, 20 Fr. Gold, Leopold II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
3518 1935, 50 Francs, auf die 100-Jahrfeier der belgischen Eisenbahn, mit flämischer Legende, KM 107.1, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Bhutan
3519 1993, 5 Sertrum, Gold, Fußball WM, Fb. 14, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bolivien
3520 1808, 8 Reales, Carlos IV., PJ, KM 73.1, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3521 1834, 8 Soles, La Plata, LM, KM 97, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
3522 1842, 8 Soles, La Plata, LR, KM 103, kl. Rf., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3523 1854, 4 Soles, La Plata, MF, KM 123.2, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3524 1862, 8 Soles, La Plata, FP, KM 138.6, Schrötlingsfehler am Rand, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3525 1868, Boliviano, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Botswana
3526FP 1966, 10 Thebe, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, ca. 10,16g fein, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Brasilien
3527 1813, 960 Reis, Johannes VI, Bahia, KM 307.1, min. berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3528 1815, 960 Reis, Johannes VI, Bahia, KM 307.1, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3529 1815, 960 Reis, Johannes VI, Rio de Janeiro, KM 307.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bulgarien
3530 1894, 5 Lewa, Ferdinand I., KM 18, schöne Patina, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Chile
3531FP 1962, 100 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—

3532 “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3533 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3534 1168-1224, Südliche Sung Dynastie, Zhen Yuan Tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3535 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3536 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 27,—
3537P 1736-1795, Palastmünze, Bronze (27,78g), Qing Dynastie, Qian long tong bao, Ten Shia Tai Pin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
3538 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3539FP o.J. (1898), Dollar (Yuan) Silber Provinz Fung-Tien, Yeoman 87, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
3540 o.J., (19. Jhdt), Cash, Qing Dynastie, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
3541 o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3542 1909-1911, Silber? (12,93g), Pu Yi, Qing Dynastie, Xuang tong tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

China Republik
3543FP 1914, Dollar, Yuan Shih Kai, Dav. 225, 26,99g, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
3544 o.J. (1914), Dollar (Yuan) Silber Yuan Shih-Kai, Yeoman 329, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
3545 1932, 20 Cent, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3546 1934, Chiao, Manchoukuo, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—

China Volksrepublik
3547FP 1979, 35 Yuan Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 4500,—
3548FP 1979, 450 Yuan, Gold, Jahr des Kindes, Fb. 5, 15,55g fein, in Kapsel, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
3549P 1984, 10 Yuan Volleyball, st matt. (alter Ausruf 1400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
3550FP 1986, 5 Yuan zwei Fußballspieler, st matt. (alter Ausruf 2700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
3551FP 1992, 1/2 Unze Gold, Panda, Internationale Münzmesse in München. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur 1500 Stück!

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 650,—

3552FP 1992, 100 Yuan, Gold, Eiskunstlauf, KM 440, in Kapsel (beschädigt) und Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
3553 2005, 10 Yuan, Silber-Farbmünze, Seereise Zheng He, in Original-Holzbox mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—

Cook Inseln
3554 1997, 50 Dollar Gold, Christoph Columbus, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 65,—
3555 2007, 1 Dollar Gold, Grace Kelly und 2mal Römische Verträge, 3 Kleinmünzen, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Dänemark
3556 1888, 2 Kroner, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3557 1897, 2 Kroner, Christian IX., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss.vz 100,—

Finnland
3558FP 1879, 10 Markkaa, Gold, Fb. 4, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

3559FP o.J.(um 1500), Doppelpfennig, Domkapitel, Cambrai, Bistum, Robert Pl. XXXII 4, Randausbruch, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
3560 1702, 1/12 Ecu aux insignes Ludwig XIV., 1702 P Dijon, Gadoury 121, s-ss. Gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
3561 1726, Ecu Louis XV., Ecu aux rameaux d’olivier, 1726 A Paris, Dav. 1330, Gadoury 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
3562 1734, Écu au lauriers, Ludwig XV., Paris, Gadoury 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3563 1785 Pau, Écu aux lauriers, Ludwig XVI., Gadoury 356a, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
3564FP AN12 (1803/1804), Demi Franc, Napoléon I., Paris, KM 655.1, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3565 1811, 20 Francs Gold Napoleon, 1811 A Paris, Fb. 511, Schl. 65, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
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China Kaiserreich

3566 1812, 20 Francs Gold Napoleon, 1811 A Paris, Fb. 511, Schl. 66, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
3567 1814, 5 Francs, Ludwig XVIII. s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
3568 1850, 2 Francs, 2. Republik, BB, KM 760.2, kl. Rf., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
3569FP 1858, 50 Francs, Gold, Napoleon III., Paris, Fb. 571, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
3570 1862, 10 Francs Gold Napoleon III., 1862 A Paris, Schl. 369, Fb. 586, ss. Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
3571 1863, 10 Francs Gold Napoleon III., 1862 A Paris, Schl. 370, Fb. 586, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
3572FP 1866, 100 Francs, Gold, Napoleon III., Paris, Fb. 580, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
3573FP 1878, 100 Francs, Gold, Genius, Paris, Fb. 590, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
3574 1913, 20 Francs Gold, Marianne, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3575 1913, 20 Francs Gold, Marianne, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3576FP 1937, 10 Francs, 3. Republik, Typ Turin, Gadoury 801, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Griechenland
3577P 1831, 5 Lepta, Kapodistrias Kybernetes, KM 10, 7,83g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3578 1876, 5 Drachmen, Georg I., KM 46, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

Grossbritannien
3579 1787, Shilling, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
3580 1860, Penny, Victoria, KM 749.1, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3581FP 1899, Sovereign Victoria, Schl. 403, Fb. 396, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
3582 1900, Crown, Victoria, Dav. 108, KM 783, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
3583 1902, 1 Crown Silber George V., Schön 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3584 1925, 1 Sovereign, Georg V., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 210,—
3585 1958, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
3586 1964, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 210,—
3587P 1972, 5 - 50 Pounds (Gold), Set zur Silberhochzeit, Jersey, dabei auch vier Silberprägungen (50 Pence-2,50 Pounds), Auflage nur

1500 Sätze! In Schatulle mit Zertifikat, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1250,—

Indien
3588 272-232 v. Chr., Karshapana zu 32 Rattis, Maurysches Kaiserreich, Ashoka. Rechteckiger Silberbarren mit Gegenstempeln. 2,95g, ss. . . . ss 50,—
3589 o.J. (17 Jhd.), Fanam, Gold, Cochin, 0,38g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3590 o.J. (17 Jhd.), Fanam, Gold, Cochin, 0,39g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3591 o.J. (1783-1792), Fanam, Gold, Mysore, Tipu Sultan, 0,38g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3592 o.J., 1 Fanam Gold ca. 19. Jahrhundert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
3593 um 1800, 1 Fanam, Gold, 0,36g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3594 o.J. (1810-1868), Fanam, Gold, Krishna Raja Wodeyar, 0,38g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3595 o.J. (1810-1868), Fanam, Gold, Krishna Raja Wodeyar, 0,38g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Iran
3596FP 1907, 1/5 Toman, Mohammed Ali, Fb. 81a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 165,—
3597 1914-1924, 1 Toman, Ahmed, Fb. 84, 2,83g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Italien
3598FP o.J., (ca. 14./17 Jhd.), Zecchino, Gold, Venedig, 3,19g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 120,—
3599 1578, 1/2 Scudo (80 Soldi) Republik Venedig Nicolo da Ponte ohne Jahr, Gamberini 493, ss. Henkelspur und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . ss 70,—
3600 1830, 5 Quattrini Leopoldo II. di Lorena, 1830 Florenz, Pagani 174, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
3601FP 1842, 20 Lire, Gold, Carlo Alberto, Sardinien, Fb. 1143, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3602 1859, 10 Tornesi Kupfer Franz II., 1859 Rom, Pagani 484, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
3603 1863, 20 Lire Gold Vittorio Emanuele II., 1863 T Turin, Schl. 40, Fb. 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
3604FP 1931, 50 Lire, Gold, Vittorio Emanuele III., Fb. 34, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—

Japan
3605 o.J.(1835-1870), 100 Mon (Tempo Tsuho), Bronze, KM C 7, 19,67g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz Gebot
3606 19. Jhd, Bu (Ichibu), Silber, 8,75g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
3607 19. Jhd, Bu (Ichibu), Silber, 8,85g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
3608P o.J.(1868-1869), Shu (Isshu Gin), Mutsuhito (Meiji), KM C 12a, 1,99g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
3609 o.J.(1901-1912), Yen, Mutsuhito, mit Gegenstempel, 26,97g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3610 o.J.(1901-1912), Yen, Mutsuhito, mit zahlreichen Gegenstempeln, 26,84g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Kanada
3611 1976, 100 Dollars Gold “XXI. Olympische Sommerspiele in Montreal-Göttin Athene und Olympionike”, Sch. 112, KM 116, Fb. 7, PP.

In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

3612 1977, 100 Dollars Gold “Florale Embleme”, Sch. 115, KM 119, Fb. 8, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . PP 400,—
3613 1978, 100 Dollars Gold “Kanadagänse”, Sch. 117, KM 122, Fb. 9, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . . . PP 400,—
3614 1978, 100 Dollars Gold “Kanadagänse”, Sch. 117, KM 122, Fb. 9, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . . . PP 400,—
3615 1979, 100 Dollars Gold “UN Internationales Jahr des Kindes”, Sch. 119, KM 126, Fb. 10, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal

Canadian Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

3616 1980, 100 Dollars Gold “Inuit im Kajak”, Sch. 125, KM 1129, Fb. 11, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . PP 400,—

Liechtenstein
3617 1618, Groschen, Karl, Divo 38, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3618P 1619, Groschen, Karl, Divo 39, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
3619P 1629, Groschen, Karl Eusebius, Wert unter Büste, Divo 46, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3620P 1629, Kreuzer, Karl Eusebius, Divo 49, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3621 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—

3622 1996, 50 Litu Silber “XXVI. Olympische Sommerspiele in Atlanta”, Schön 32, Parchimowicz 404, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat. . . PP 35,—
3623FP 1997, 1 Litas Gold “75 Jahre Zentralbank (Lietuvos Bankas)”, Schön 43 a, Parchimowicz 101, Fb. 11, PP. In Originaletui mit Origi-

nalzertifikat. Nur 1500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 900,—

3624 1999, 50 Litu Silber “10. Jahrestag der Menschenkette Baltischer Weg”, Schön 51, Parchimowicz 412, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat. PP 70,—
3625 2000, 50 Litu Silber “Litauische Großfürsten-5. Ausgabe-Vytautas”, Schön 57, Parchimowicz 417, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat.. PP 180,—
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Albanien
3514FP 1926, 5 Franken, Amet Zogu I., mit Stern unter Hals, KM 8, Dav. 1, wz. Rf., etwas berieben, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—

Belgien
3515 1558, Ecu, Philipp II., Brabant, Delm 11, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3516 1843, 2 Francs, Leopold I., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
3517P 1871, 20 Fr. Gold, Leopold II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
3518 1935, 50 Francs, auf die 100-Jahrfeier der belgischen Eisenbahn, mit flämischer Legende, KM 107.1, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Bhutan
3519 1993, 5 Sertrum, Gold, Fußball WM, Fb. 14, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bolivien
3520 1808, 8 Reales, Carlos IV., PJ, KM 73.1, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3521 1834, 8 Soles, La Plata, LM, KM 97, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
3522 1842, 8 Soles, La Plata, LR, KM 103, kl. Rf., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3523 1854, 4 Soles, La Plata, MF, KM 123.2, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3524 1862, 8 Soles, La Plata, FP, KM 138.6, Schrötlingsfehler am Rand, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3525 1868, Boliviano, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Botswana
3526FP 1966, 10 Thebe, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, ca. 10,16g fein, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Brasilien
3527 1813, 960 Reis, Johannes VI, Bahia, KM 307.1, min. berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3528 1815, 960 Reis, Johannes VI, Bahia, KM 307.1, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3529 1815, 960 Reis, Johannes VI, Rio de Janeiro, KM 307.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bulgarien
3530 1894, 5 Lewa, Ferdinand I., KM 18, schöne Patina, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Chile
3531FP 1962, 100 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—

3532 “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3533 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—
3534 1168-1224, Südliche Sung Dynastie, Zhen Yuan Tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3535 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3536 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 27,—
3537P 1736-1795, Palastmünze, Bronze (27,78g), Qing Dynastie, Qian long tong bao, Ten Shia Tai Pin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
3538 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3539FP o.J. (1898), Dollar (Yuan) Silber Provinz Fung-Tien, Yeoman 87, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
3540 o.J., (19. Jhdt), Cash, Qing Dynastie, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
3541 o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3542 1909-1911, Silber? (12,93g), Pu Yi, Qing Dynastie, Xuang tong tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

China Republik
3543FP 1914, Dollar, Yuan Shih Kai, Dav. 225, 26,99g, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
3544 o.J. (1914), Dollar (Yuan) Silber Yuan Shih-Kai, Yeoman 329, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
3545 1932, 20 Cent, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3546 1934, Chiao, Manchoukuo, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 22,—

China Volksrepublik
3547FP 1979, 35 Yuan Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 4500,—
3548FP 1979, 450 Yuan, Gold, Jahr des Kindes, Fb. 5, 15,55g fein, in Kapsel, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
3549P 1984, 10 Yuan Volleyball, st matt. (alter Ausruf 1400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
3550FP 1986, 5 Yuan zwei Fußballspieler, st matt. (alter Ausruf 2700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
3551FP 1992, 1/2 Unze Gold, Panda, Internationale Münzmesse in München. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur 1500 Stück!

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 650,—

3552FP 1992, 100 Yuan, Gold, Eiskunstlauf, KM 440, in Kapsel (beschädigt) und Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
3553 2005, 10 Yuan, Silber-Farbmünze, Seereise Zheng He, in Original-Holzbox mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—

Cook Inseln
3554 1997, 50 Dollar Gold, Christoph Columbus, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 65,—
3555 2007, 1 Dollar Gold, Grace Kelly und 2mal Römische Verträge, 3 Kleinmünzen, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Dänemark
3556 1888, 2 Kroner, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3557 1897, 2 Kroner, Christian IX., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss.vz 100,—

Finnland
3558FP 1879, 10 Markkaa, Gold, Fb. 4, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

3559FP o.J.(um 1500), Doppelpfennig, Domkapitel, Cambrai, Bistum, Robert Pl. XXXII 4, Randausbruch, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
3560 1702, 1/12 Ecu aux insignes Ludwig XIV., 1702 P Dijon, Gadoury 121, s-ss. Gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
3561 1726, Ecu Louis XV., Ecu aux rameaux d’olivier, 1726 A Paris, Dav. 1330, Gadoury 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
3562 1734, Écu au lauriers, Ludwig XV., Paris, Gadoury 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3563 1785 Pau, Écu aux lauriers, Ludwig XVI., Gadoury 356a, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
3564FP AN12 (1803/1804), Demi Franc, Napoléon I., Paris, KM 655.1, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3565 1811, 20 Francs Gold Napoleon, 1811 A Paris, Fb. 511, Schl. 65, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
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China Kaiserreich

3566 1812, 20 Francs Gold Napoleon, 1811 A Paris, Fb. 511, Schl. 66, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
3567 1814, 5 Francs, Ludwig XVIII. s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
3568 1850, 2 Francs, 2. Republik, BB, KM 760.2, kl. Rf., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
3569FP 1858, 50 Francs, Gold, Napoleon III., Paris, Fb. 571, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
3570 1862, 10 Francs Gold Napoleon III., 1862 A Paris, Schl. 369, Fb. 586, ss. Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
3571 1863, 10 Francs Gold Napoleon III., 1862 A Paris, Schl. 370, Fb. 586, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
3572FP 1866, 100 Francs, Gold, Napoleon III., Paris, Fb. 580, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
3573FP 1878, 100 Francs, Gold, Genius, Paris, Fb. 590, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
3574 1913, 20 Francs Gold, Marianne, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3575 1913, 20 Francs Gold, Marianne, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3576FP 1937, 10 Francs, 3. Republik, Typ Turin, Gadoury 801, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Griechenland
3577P 1831, 5 Lepta, Kapodistrias Kybernetes, KM 10, 7,83g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3578 1876, 5 Drachmen, Georg I., KM 46, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

Grossbritannien
3579 1787, Shilling, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
3580 1860, Penny, Victoria, KM 749.1, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3581FP 1899, Sovereign Victoria, Schl. 403, Fb. 396, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
3582 1900, Crown, Victoria, Dav. 108, KM 783, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
3583 1902, 1 Crown Silber George V., Schön 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3584 1925, 1 Sovereign, Georg V., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 210,—
3585 1958, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
3586 1964, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 210,—
3587P 1972, 5 - 50 Pounds (Gold), Set zur Silberhochzeit, Jersey, dabei auch vier Silberprägungen (50 Pence-2,50 Pounds), Auflage nur

1500 Sätze! In Schatulle mit Zertifikat, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1250,—

Indien
3588 272-232 v. Chr., Karshapana zu 32 Rattis, Maurysches Kaiserreich, Ashoka. Rechteckiger Silberbarren mit Gegenstempeln. 2,95g, ss. . . . ss 50,—
3589 o.J. (17 Jhd.), Fanam, Gold, Cochin, 0,38g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3590 o.J. (17 Jhd.), Fanam, Gold, Cochin, 0,39g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3591 o.J. (1783-1792), Fanam, Gold, Mysore, Tipu Sultan, 0,38g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3592 o.J., 1 Fanam Gold ca. 19. Jahrhundert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
3593 um 1800, 1 Fanam, Gold, 0,36g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3594 o.J. (1810-1868), Fanam, Gold, Krishna Raja Wodeyar, 0,38g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3595 o.J. (1810-1868), Fanam, Gold, Krishna Raja Wodeyar, 0,38g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Iran
3596FP 1907, 1/5 Toman, Mohammed Ali, Fb. 81a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 165,—
3597 1914-1924, 1 Toman, Ahmed, Fb. 84, 2,83g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Italien
3598FP o.J., (ca. 14./17 Jhd.), Zecchino, Gold, Venedig, 3,19g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 120,—
3599 1578, 1/2 Scudo (80 Soldi) Republik Venedig Nicolo da Ponte ohne Jahr, Gamberini 493, ss. Henkelspur und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . ss 70,—
3600 1830, 5 Quattrini Leopoldo II. di Lorena, 1830 Florenz, Pagani 174, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
3601FP 1842, 20 Lire, Gold, Carlo Alberto, Sardinien, Fb. 1143, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3602 1859, 10 Tornesi Kupfer Franz II., 1859 Rom, Pagani 484, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
3603 1863, 20 Lire Gold Vittorio Emanuele II., 1863 T Turin, Schl. 40, Fb. 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
3604FP 1931, 50 Lire, Gold, Vittorio Emanuele III., Fb. 34, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—

Japan
3605 o.J.(1835-1870), 100 Mon (Tempo Tsuho), Bronze, KM C 7, 19,67g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz Gebot
3606 19. Jhd, Bu (Ichibu), Silber, 8,75g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
3607 19. Jhd, Bu (Ichibu), Silber, 8,85g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
3608P o.J.(1868-1869), Shu (Isshu Gin), Mutsuhito (Meiji), KM C 12a, 1,99g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
3609 o.J.(1901-1912), Yen, Mutsuhito, mit Gegenstempel, 26,97g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3610 o.J.(1901-1912), Yen, Mutsuhito, mit zahlreichen Gegenstempeln, 26,84g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Kanada
3611 1976, 100 Dollars Gold “XXI. Olympische Sommerspiele in Montreal-Göttin Athene und Olympionike”, Sch. 112, KM 116, Fb. 7, PP.

In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

3612 1977, 100 Dollars Gold “Florale Embleme”, Sch. 115, KM 119, Fb. 8, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . PP 400,—
3613 1978, 100 Dollars Gold “Kanadagänse”, Sch. 117, KM 122, Fb. 9, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . . . PP 400,—
3614 1978, 100 Dollars Gold “Kanadagänse”, Sch. 117, KM 122, Fb. 9, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . . . PP 400,—
3615 1979, 100 Dollars Gold “UN Internationales Jahr des Kindes”, Sch. 119, KM 126, Fb. 10, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal

Canadian Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

3616 1980, 100 Dollars Gold “Inuit im Kajak”, Sch. 125, KM 1129, Fb. 11, PP. In Originaletui mit Zertifikat der Royal Canadian Mint. . . PP 400,—

Liechtenstein
3617 1618, Groschen, Karl, Divo 38, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3618P 1619, Groschen, Karl, Divo 39, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
3619P 1629, Groschen, Karl Eusebius, Wert unter Büste, Divo 46, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
3620P 1629, Kreuzer, Karl Eusebius, Divo 49, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3621 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—

3622 1996, 50 Litu Silber “XXVI. Olympische Sommerspiele in Atlanta”, Schön 32, Parchimowicz 404, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat. . . PP 35,—
3623FP 1997, 1 Litas Gold “75 Jahre Zentralbank (Lietuvos Bankas)”, Schön 43 a, Parchimowicz 101, Fb. 11, PP. In Originaletui mit Origi-

nalzertifikat. Nur 1500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 900,—

3624 1999, 50 Litu Silber “10. Jahrestag der Menschenkette Baltischer Weg”, Schön 51, Parchimowicz 412, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat. PP 70,—
3625 2000, 50 Litu Silber “Litauische Großfürsten-5. Ausgabe-Vytautas”, Schön 57, Parchimowicz 417, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat.. PP 180,—
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3626 2003, 200 Litu Bimetall Gold/Silber “750. Jahrestag der Krönung von Mindaugas zum König von Litauen”, Schön 67, Parchimowicz
701, Fb. 14, PP. Bimetall Ring 7,1 g aus 925er Silber, Kern 7,9 g aus 900er Gold. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3627P 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3628 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3629 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3630 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3631 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3632 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3633 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3634 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3635 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3636 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3637 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3638 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3639 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3640 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3641 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3642 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3643 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3644 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3645 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3646 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3647 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3648 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3649 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3650 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3651 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3652 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3653FP 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3654P 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3655 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3656 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3657 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

Mexiko
3658 1945, 2½ Pesos Hidalgo, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 45,—

Monaco
3659FP 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro, dazu 5 Euro Silber (Sch. 58), PP. In roter Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung.

Nur 14999 Sätze! Umverpackung leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

Namibia
3660FP 1995, 100 Dollars Gold 1 oz “Wahl der Schönheitskönigin der Welt (Miss Universe) 1995 in Namibia-Löwin”, Schön 11, PP. In Scha-

tulle mit Zertifikat. Nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1050,—

3661FP 1996, 100 Dollars Gold 1 oz “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Sprinter und Gepard”, Schön 15, PP. In Schatulle mit
Zertifikat. Nur 400 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1050,—

Niederlande
3662 1564, 1/2 Ecu, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
3663 1590, 1/5 Philippsdaalder, Philipp II., Tournai-Doornik, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3664P 2006, 10 Euro Gold, 400. Geburtstag Rembrandt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
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Litauen

Österreich 1806 - 1918
3665 1721, Taler, Karl VI., gehenkelt, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
3666 1809, 20 Kreuzer Franz I., Hall (Tirol), geprägt während des Tiroler Aufstandes unter Andreas Hofer sog. Sandwirtszwanziger oder auch Hofer-

zwanziger, M/T. 1399, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

3667 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 160,—
3668 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 150,—
3669 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 150,—

3670 1893, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., leichte Kratzer, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
3671 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 80,—
3672 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 80,—
3673 1915. 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, 4 Stück, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 360,—
3674 1915. 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 180,—
3675 1915. 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 180,—
3676 1915. 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 180,—
3677 1976, 1000 Schilling Gold “Einsetzung der Babenberger”, Sch. 127, KM 2933, Fb. 909, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
3678 1976, 1000 Schilling Gold “Einsetzung der Babenberger”, Sch. 127, KM 2933, Fb. 909, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
3679FP 2004, 100 Euro Gold “Wiener Sezession”, Sch. 312, KM 3116, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . st 400,—
3680 2004, 50 Euro Gold “Joseph Haydn”, Sch. 306, KM 3110, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
3681FP 2005, 100 Euro Gold “Kirche am Steinhof”, Sch. 323, KM 3128, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . st 400,—
3682 2005, 50 Euro Gold “Ludwig van Beethoven”, Sch. 315, KM 3118, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . . . . . st 250,—
3683 2006, 50 Euro Gold “Wolfgang Amadeus Mozart”, Sch. 325, KM 3130, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . . st 250,—

Peru
3684 1763, 4 Reales, 1763 Lima, KM 63, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
3685P 1814, 8 Escudos Ferdinand VII., 1814 ME Lima, KM 129.1, Fb. 54, ss. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3686P 1816, 8 Escudos Ferdinand VII., 1814 ME Lima, KM 129.1, Fb. 54, ss. Randfehler, Schrötlingsfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3687P 1853, 8 Escudos, 1853 MB Lima, KM 148.4, Fb. 62, s. Randfehler und justiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 800,—

3688 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3689 1591, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3690 1592, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3691 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 35,—
3692 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3693 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3694 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3695 1596, 3 Gröscher, Sigismund III. IF, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3696 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3697 1596, VI Gröscher, Sigismund III., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3698 1597, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3699 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, kl. Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3700 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3701 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Zainende, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3702 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3703 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3704 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3705 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3706 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3707 1600, 3 Gröscher, Sigismund III. Olkusz, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3708 1600, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3709 1613, Groschen, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
3710P 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
3711 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3712 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3713 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3714P 1633, Taler, Wladislaw IV, Thorn, 1633 I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374, 27,92g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . ss 1500,—
3715 1683, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3716 1684, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3717P 1766, Konventionstaler, Stanislaus August, Dav. 1618, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
3718FP 1925, 10 Zloty, Gold, Boleslaw, Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
3719FP 1925, 20 Zloty, Gold, Boleslaw, Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Portugal
3720 1835, 400 Reis, Maria II., Lissabon, KM 403.2, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Russland Kaiserreich bis 1917
3721FP 1873, 5 Rubel, Gold, Alexander II., St. Petersburg, Fb. 163, Bitkin 21, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
3722 1897, 5 Rubel Gold Nikolaus II., Fb. 180, Bit. 18, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—

Russland RSFS Staatenbund 1917-1923
3723 1921, Rubel, Dav. 300, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

3724FP 1992, 100 Rubel, Gold, Michael Lomonossov, Fb. 215, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
3725FP 1992, 25 Rubel, Palladium, Katharina die Große, mit Zertifikat ohne Kapsel, Fb. 219, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
3726FP 1992, 50 Rubel, Gold, Pashkov Palast, Fb. 217, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3727FP 1993, 10 Rubel, Palladium, Coubertin/Butovsky, Fb. 232, ohne Zertifikat  und Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
3728FP 1993, 100 Rubel, Gold, Tchaikovsky, Fb. 226, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
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3626 2003, 200 Litu Bimetall Gold/Silber “750. Jahrestag der Krönung von Mindaugas zum König von Litauen”, Schön 67, Parchimowicz
701, Fb. 14, PP. Bimetall Ring 7,1 g aus 925er Silber, Kern 7,9 g aus 900er Gold. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3627P 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3628 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3629 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3630 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3631 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3632 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3633 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3634 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3635 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3636 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3637 2007, 10 Litu Gold “Geschichte des Goldes-2. Ausgabe-Miedniker Tor”, Schön 82, Fb. 17, PP. In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpak-
kung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 45,—

3638 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3639 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3640 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3641 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3642 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3643 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3644 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3645 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3646 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3647 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3648 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3649 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3650 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3651 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3652 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3653FP 2007, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)”, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP.
In Originaletui mit Originalzertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

3654P 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3655 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3656 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

3657 2008, 100 Litu Gold “1000 Jahre Litauen-2. Ausgabe-Litauen als Großfürstentum”, Schön 89, Parchimowicz 603, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

Mexiko
3658 1945, 2½ Pesos Hidalgo, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 45,—

Monaco
3659FP 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro, dazu 5 Euro Silber (Sch. 58), PP. In roter Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung.

Nur 14999 Sätze! Umverpackung leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

Namibia
3660FP 1995, 100 Dollars Gold 1 oz “Wahl der Schönheitskönigin der Welt (Miss Universe) 1995 in Namibia-Löwin”, Schön 11, PP. In Scha-

tulle mit Zertifikat. Nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1050,—

3661FP 1996, 100 Dollars Gold 1 oz “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Sprinter und Gepard”, Schön 15, PP. In Schatulle mit
Zertifikat. Nur 400 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1050,—

Niederlande
3662 1564, 1/2 Ecu, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
3663 1590, 1/5 Philippsdaalder, Philipp II., Tournai-Doornik, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3664P 2006, 10 Euro Gold, 400. Geburtstag Rembrandt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
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3665 1721, Taler, Karl VI., gehenkelt, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
3666 1809, 20 Kreuzer Franz I., Hall (Tirol), geprägt während des Tiroler Aufstandes unter Andreas Hofer sog. Sandwirtszwanziger oder auch Hofer-

zwanziger, M/T. 1399, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

3667 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 160,—
3668 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 150,—
3669 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 150,—

3670 1893, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., leichte Kratzer, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
3671 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 80,—
3672 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 80,—
3673 1915. 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, 4 Stück, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 360,—
3674 1915. 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 180,—
3675 1915. 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 180,—
3676 1915. 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 180,—
3677 1976, 1000 Schilling Gold “Einsetzung der Babenberger”, Sch. 127, KM 2933, Fb. 909, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
3678 1976, 1000 Schilling Gold “Einsetzung der Babenberger”, Sch. 127, KM 2933, Fb. 909, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
3679FP 2004, 100 Euro Gold “Wiener Sezession”, Sch. 312, KM 3116, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . st 400,—
3680 2004, 50 Euro Gold “Joseph Haydn”, Sch. 306, KM 3110, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
3681FP 2005, 100 Euro Gold “Kirche am Steinhof”, Sch. 323, KM 3128, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . st 400,—
3682 2005, 50 Euro Gold “Ludwig van Beethoven”, Sch. 315, KM 3118, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . . . . . st 250,—
3683 2006, 50 Euro Gold “Wolfgang Amadeus Mozart”, Sch. 325, KM 3130, st. In Originalschachtel mit Zertifikat der Münze Österreich. . . . . . . st 250,—

Peru
3684 1763, 4 Reales, 1763 Lima, KM 63, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
3685P 1814, 8 Escudos Ferdinand VII., 1814 ME Lima, KM 129.1, Fb. 54, ss. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3686P 1816, 8 Escudos Ferdinand VII., 1814 ME Lima, KM 129.1, Fb. 54, ss. Randfehler, Schrötlingsfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3687P 1853, 8 Escudos, 1853 MB Lima, KM 148.4, Fb. 62, s. Randfehler und justiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 800,—

3688 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3689 1591, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3690 1592, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3691 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 35,—
3692 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3693 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3694 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3695 1596, 3 Gröscher, Sigismund III. IF, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3696 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3697 1596, VI Gröscher, Sigismund III., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3698 1597, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3699 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, kl. Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3700 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3701 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Zainende, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3702 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3703 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
3704 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3705 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3706 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
3707 1600, 3 Gröscher, Sigismund III. Olkusz, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3708 1600, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3709 1613, Groschen, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
3710P 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
3711 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3712 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3713 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3714P 1633, Taler, Wladislaw IV, Thorn, 1633 I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374, 27,92g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . ss 1500,—
3715 1683, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
3716 1684, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3717P 1766, Konventionstaler, Stanislaus August, Dav. 1618, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
3718FP 1925, 10 Zloty, Gold, Boleslaw, Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
3719FP 1925, 20 Zloty, Gold, Boleslaw, Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Portugal
3720 1835, 400 Reis, Maria II., Lissabon, KM 403.2, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Russland Kaiserreich bis 1917
3721FP 1873, 5 Rubel, Gold, Alexander II., St. Petersburg, Fb. 163, Bitkin 21, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
3722 1897, 5 Rubel Gold Nikolaus II., Fb. 180, Bit. 18, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—

Russland RSFS Staatenbund 1917-1923
3723 1921, Rubel, Dav. 300, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

3724FP 1992, 100 Rubel, Gold, Michael Lomonossov, Fb. 215, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
3725FP 1992, 25 Rubel, Palladium, Katharina die Große, mit Zertifikat ohne Kapsel, Fb. 219, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
3726FP 1992, 50 Rubel, Gold, Pashkov Palast, Fb. 217, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3727FP 1993, 10 Rubel, Palladium, Coubertin/Butovsky, Fb. 232, ohne Zertifikat  und Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
3728FP 1993, 100 Rubel, Gold, Tchaikovsky, Fb. 226, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
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3729FP 1993, 5 Rubel, Palladium, Ballerina, Fb. B 10, in Kapsel ohne Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3730FP 1993, 50 Rubel, Gold, Rachmaninow, Fb. 229, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3731FP 1993, 50 Rubel, Platin, Dressurreiten, Fb. 228, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
3732FP 1993, Set zu 10, 25, 50 und 100 Rubel, Gold, Ballerina, Fb. B1-B4, jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, PP. . . . . . . . PP 650,—
3733FP 1993, Set zu 2 x 10, 50 und 100 Rubel, Gold, Ballerina, Fb. B1-B4, jeweils in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . st 550,—
3734FP 1994, 150 Rubel, Platin, Erste russische Expedition in die Antarktis, Fb. 237, winziger Kratzer auf Revers, ohne Kapsel und Zerti-

fikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

3735 1994, 25 Rubel, Ballet, (5 Unzen Silber), Parchimowicz 1410, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3736FP 1994, Set zu 5, 10 und 25 Rubel, Palladium, Ballerina, Fb. B10-B8, jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, st. . . . . . . . . st 700,—

San Marino
3737FP 1898, 5 Lire, Dav. 302, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
3738 1931, 20 Lire, Rom, Dav. 303, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
3739FP 1932, 20 Lire, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Saudi-Arabien
3740 1957-1958, Saudi Pound, Fb. 2, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—

Schweden
3741 1781, Riksdaler, Gustav III., Dav. 1736, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3742FP 1895, 20 Kronen, Gold, Oskar II., Fb. 93a, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3743 1920, 5 Kronen, Gold, Gustav V., Fb. 97, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
3744 1920, 5 Kronen, Gold, Gustav V., Fb. 97, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

3745 o.J.(15. Jhd.), Plappert, Basel, Stadt, HMZ 2-53c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3746 o.J.(16. Jhd.), einseitiger Pfennig, St. Gallen, Stadt, HMZ 2-893a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3747 1679, 1/2 Taler, Bern, HMZ 2-191a, Justiert, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
3748P 17. Jhd., Rappen, Basel. Einseitiges Wappen auf Schild. 0,31g, HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
3749 1790, Taler, Zürich, Stadtansicht, Dav. 1799, Rf., f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3750 1826, 2 1/2 Batzen Kanton Bern, Wertangabe “2 1/2 BAZ”, D./T. 38 b, HMZ 2-235 b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3751 1859, 5 Franken, Zürich, Richter 1723, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
3752 1861, 5 Franken, Stans-Niedwalden, Richter 1022, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3753P 1862, 2 Franken, B., HMZ 2-1201d, wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
3754P 1865, 5 Franken, La Chaux de Fonds, wz. Rf., Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
3755 1865, 5 Franken, Schaffhausen, Richter 1054, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
3756 1883, 20 Franken Gold Typ Helvetia, Schl. 6, Fb. 495, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
3757 1891, 5 Franken, B., HMZ 2-1198d, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3758P 1909/22, 20 Franken Gold, Vreneli, 1909, 1910 und 1922 (2), 4 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
3759 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, 4 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—
3760 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
3761 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
3762 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3763 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3764 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Singapur
3765FP 1992/1993, Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Dollars, Gold, Löwenkopf, Fb. B14-10, nur 5 Dollars aus dem Jahre 1992, der Rest 1993,

jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1350,—

3766FP 1994, Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Dollars, Gold, Löwenkopf, Fb. B14-10, jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, PP. . . PP 1350,—

Spanien
3767 1664, 1 Dukaton, Spanische Niederlande, Brabant, Philipp IV., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 130,—
3768 1724, 2 Reales, Luis I., Sevilla, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3769FP 1876, 25 Pesetas, Gold, Alfonso XII., Fb. 342, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
3770P 1885, 50 Centimos, Alfonso XII., Madrid, KM 685, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

Südafrika
3771 1896, 2 Shillings, KM 6, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Tschechien
3772FP 1923, Dukat, St. Wenzel, Fb. 2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
3773FP 1933, 10 Dukaten, St. Wenzel, Fb. 4, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3500,—

Türkei
3774P 1520-1566 (926 AH), Altin, Gold, Sulayman I., 3,46g, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3775P 1574-1595 (982 AH), Golsultani, Murad III., 3,54g, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

Ungarn
3776 o.J.(1095-1116), Denar, Kolomann, Huszar 41, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
3777 o.J.(12. Jhd.), Denar, Anonym, Huszar 124, 0,17g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3778 1848, Dukat Gold Ferdinand V., Schl. 27, Fb. 227, J. 266, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
3779 1868, 1 Forint, Franz Joseph I., K.B., J. 354, dunkle Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
3780FP 1868, 20 Kreuzer, Franz Joseph I., J. 351a, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3781 1892. 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

3782 1881, 10 Dollars Gold “Coronet Head”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
3783FP 1883, 1/2 Dollar, Kalakaua, Hawaii, KM 6, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
3784FP 1883, 1/4 Dollar, Kalakaua, Hawaii, KM 5, etwas berieben, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3785FP 1883, Dollar, Kalakaua, Hawaii, KM 7, kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3786FP 1886, 10 Dollars Gold “Liberty Head”, S San Francisco, Fb. 160, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
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3729FP 1993, 5 Rubel, Palladium, Ballerina, Fb. B 10, in Kapsel ohne Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3730FP 1993, 50 Rubel, Gold, Rachmaninow, Fb. 229, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3731FP 1993, 50 Rubel, Platin, Dressurreiten, Fb. 228, in Kapsel ohne Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
3732FP 1993, Set zu 10, 25, 50 und 100 Rubel, Gold, Ballerina, Fb. B1-B4, jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, PP. . . . . . . . PP 650,—
3733FP 1993, Set zu 2 x 10, 50 und 100 Rubel, Gold, Ballerina, Fb. B1-B4, jeweils in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . st 550,—
3734FP 1994, 150 Rubel, Platin, Erste russische Expedition in die Antarktis, Fb. 237, winziger Kratzer auf Revers, ohne Kapsel und Zerti-

fikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

3735 1994, 25 Rubel, Ballet, (5 Unzen Silber), Parchimowicz 1410, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3736FP 1994, Set zu 5, 10 und 25 Rubel, Palladium, Ballerina, Fb. B10-B8, jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, st. . . . . . . . . st 700,—

San Marino
3737FP 1898, 5 Lire, Dav. 302, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
3738 1931, 20 Lire, Rom, Dav. 303, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
3739FP 1932, 20 Lire, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Saudi-Arabien
3740 1957-1958, Saudi Pound, Fb. 2, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—

Schweden
3741 1781, Riksdaler, Gustav III., Dav. 1736, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3742FP 1895, 20 Kronen, Gold, Oskar II., Fb. 93a, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3743 1920, 5 Kronen, Gold, Gustav V., Fb. 97, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
3744 1920, 5 Kronen, Gold, Gustav V., Fb. 97, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

3745 o.J.(15. Jhd.), Plappert, Basel, Stadt, HMZ 2-53c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
3746 o.J.(16. Jhd.), einseitiger Pfennig, St. Gallen, Stadt, HMZ 2-893a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3747 1679, 1/2 Taler, Bern, HMZ 2-191a, Justiert, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
3748P 17. Jhd., Rappen, Basel. Einseitiges Wappen auf Schild. 0,31g, HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
3749 1790, Taler, Zürich, Stadtansicht, Dav. 1799, Rf., f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3750 1826, 2 1/2 Batzen Kanton Bern, Wertangabe “2 1/2 BAZ”, D./T. 38 b, HMZ 2-235 b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
3751 1859, 5 Franken, Zürich, Richter 1723, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
3752 1861, 5 Franken, Stans-Niedwalden, Richter 1022, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
3753P 1862, 2 Franken, B., HMZ 2-1201d, wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
3754P 1865, 5 Franken, La Chaux de Fonds, wz. Rf., Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
3755 1865, 5 Franken, Schaffhausen, Richter 1054, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
3756 1883, 20 Franken Gold Typ Helvetia, Schl. 6, Fb. 495, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
3757 1891, 5 Franken, B., HMZ 2-1198d, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
3758P 1909/22, 20 Franken Gold, Vreneli, 1909, 1910 und 1922 (2), 4 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
3759 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, 4 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—
3760 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
3761 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
3762 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3763 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
3764 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Singapur
3765FP 1992/1993, Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Dollars, Gold, Löwenkopf, Fb. B14-10, nur 5 Dollars aus dem Jahre 1992, der Rest 1993,

jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1350,—

3766FP 1994, Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Dollars, Gold, Löwenkopf, Fb. B14-10, jeweils in Kapsel, ohne Zertifikat und Schatulle, PP. . . PP 1350,—

Spanien
3767 1664, 1 Dukaton, Spanische Niederlande, Brabant, Philipp IV., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 130,—
3768 1724, 2 Reales, Luis I., Sevilla, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
3769FP 1876, 25 Pesetas, Gold, Alfonso XII., Fb. 342, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
3770P 1885, 50 Centimos, Alfonso XII., Madrid, KM 685, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

Südafrika
3771 1896, 2 Shillings, KM 6, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Tschechien
3772FP 1923, Dukat, St. Wenzel, Fb. 2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
3773FP 1933, 10 Dukaten, St. Wenzel, Fb. 4, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3500,—

Türkei
3774P 1520-1566 (926 AH), Altin, Gold, Sulayman I., 3,46g, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3775P 1574-1595 (982 AH), Golsultani, Murad III., 3,54g, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

Ungarn
3776 o.J.(1095-1116), Denar, Kolomann, Huszar 41, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
3777 o.J.(12. Jhd.), Denar, Anonym, Huszar 124, 0,17g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
3778 1848, Dukat Gold Ferdinand V., Schl. 27, Fb. 227, J. 266, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
3779 1868, 1 Forint, Franz Joseph I., K.B., J. 354, dunkle Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
3780FP 1868, 20 Kreuzer, Franz Joseph I., J. 351a, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3781 1892. 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

3782 1881, 10 Dollars Gold “Coronet Head”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
3783FP 1883, 1/2 Dollar, Kalakaua, Hawaii, KM 6, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
3784FP 1883, 1/4 Dollar, Kalakaua, Hawaii, KM 5, etwas berieben, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3785FP 1883, Dollar, Kalakaua, Hawaii, KM 7, kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
3786FP 1886, 10 Dollars Gold “Liberty Head”, S San Francisco, Fb. 160, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
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3787FP 1900, Dollar (Lafayette Dollar), KM 118, Revers berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
3788 1902, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3789 1904, 20 Dollars Gold “Liberty Head”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
3790 1904, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
3791 1905, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3792 1906, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
3793 1908, 20 Dollars, Gold, stehende Liberty, Denver, Fb. 184, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
3794FP 1910, 20 Dollar Gold, Standing Liberty, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
3795FP 1910, 20 Dollar Gold, Standing Liberty, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
3796FP 1910, 20 Dollar Gold, Standing Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
3797 1928, 20 Dollars Gold “Saint Gaudens Double Eagle”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—

3798 Kursmünz-Souvenirsatz u. 2mal KMS “Deutschlandbesuch” Papst Benedikt XVI., je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 27,—
3799 1991, Kursmünzensatz st., dazu 1996, 10.000 Lire, Heiliges Jahr, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 45,—
3800 2003, Kursmünzensatz Johannes Paul II. im silbernen Ausgabefolder, tadellos erhalten, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz. 80,—
3801 2003, 20 Euro Gold “Die Geburt Moses”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2772 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.357  PP 270,—
3802P 2003, 50 Euro Gold “Die 10 Gebote”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2772 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.358  PP 550,—
3803 2004, 2 Euro Papst Johannes Paul II. “75 Jahre Vatikanstadt” im Originalblister, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.359  st 60,—
3804 2004, 20 Euro Gold “David & Goliath”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3046 Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.362  PP 270,—
3805P 2004, 50 Euro Gold “König Salomon”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3044 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.363  PP 550,—
3806 2005, 20 Euro Gold “Die Taufe”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3046 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.376  PP 270,—
3807P 2005, 50 Euro Gold “Die Taufe”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3044 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.377  PP 550,—
3808 2006, 20 Euro Gold “Firmung”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3326 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.389  PP 270,—
3809P 2006, 50 Euro Gold “Firmung”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3324 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.390  PP 550,—
3810 2007, 20 Euro Gold “Eucharistie”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3326 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.394  PP 270,—
3811P 2007, 50 Euro Gold “Eucharistie”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3326 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.395  PP 550,—
3812 2008, 2 Euro “4. Pontifikatsjahr”, Originalfolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
3813 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
3814 2008, 20 Euro Gold “Meisterwerke I”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2930 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.404  PP 270,—
3815P 2009, 20 Euro Gold “Meisterwerke II”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2934 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.410  PP 220,—
3816P 2009, 50 Euro Gold “Meisterwerke II”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2930 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.411  PP 550,—
3817 2010, 20 Euro Gold “Meisterwerke III”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.416  PP 270,—
3818P 2010, 50 Euro Gold “Meisterwerke III”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.417  PP 550,—
3819 2011, 20 Euro Gold “Paulinische Kapelle”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.423  PP 270,—
3820P 2011, 50 Euro Gold “Paulinische Kapelle”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.424  PP 550,—

MEDAILLEN

3821 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-
deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3822 o.J., Bronzemedaille Ernst von Brandel Schöpfer des Hermannsdenkmals auf die Vollendung des Denkmals, von F. Brehmer, Av: Kopf nach
rechts, Rev: Denkmal, 47,10 g, 41,6 mm, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3823 o.J., Bronzemedaille von Ch. Wiener, auf Richard Wagner. Av: Kopf nach rechts. Rev: Menschengruppe. Durchmesser ca. 71mm, 140,02g, vz. vz 120,—
3824 o.J., Straßburg, einseitig geprägte Kupfermedaille von Emmerich. Av: Ansicht der Stadt Straßburg mit der Steinbrücke über die Ill. Durchmes-

ser ca. 59mm, 87,98, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

3825 1626, Dresden, Silbermedaille von Sebastian Dadler, auf die Kindesliebe. Av: Römerin ernährt ihren gefesselten Vater, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Stadt Dresden, darüber zwei Störche. Durchmesser ca. 42mm, 15,96g, Felder etwas bearbeitet, wz. Loch, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3826 1742, RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus einer Wolke kommender Arm mit Krone. Durch-
messer ca. 44mm, 35,12g, Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3827 1745, Frankfurt, Franz I., unsignierte Bronzemedaille, auf die Krönung. Av: Sitzender Kaiser wird von Pallas gekrönt, im Anschnitt darunter 2
Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rev. Doppeladler mit Schwert, Zepter und Reichsapfel und dem pfälzischen Wappen als Brustschild. Durch-
messer ca. 42mm, 14,48g, Joseph/Fellner 789, Wurzb. 2322, Mont. 1773, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3828 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3829 1757, Mariazell, vergoldete Kupfermedaille von G.Toda auf die 600- Jahrfeier der Übertragung des Gnadenbildes. Av: Kirche, darüber Magna
Mater, links daneben Engel. Rev: 10 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 43,44g, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

3830 o.J.(um 1770), Silbermedaille von C. F. Loos, auf die Kindererziehung. Av: Natura führt der Minerva ein Kind zu. Rev: Winzer bindet Rebstock
auf. Durchmesser ca. 44mm, 21,86g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

3831 1793, Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 37mm, 14,74g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3832 1816, Messingjeton Nürnberg auf die Brot- und Bierteuerung, von Th. Stettner/Lauer, Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern, Rev: Hand aus Wolken
hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, 10,60 g, 33 mm, Slg Erlanger 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 25,—

3833 1816, Messingjeton Nürnberg auf die Brot- und Bierteuerung, von Th. Stettner/Lauer, Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern, Rev: Hand aus Wolken
hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, 13,14 g, 33,2 mm, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

3834 1817, NÜRNBERG, versilberter Messingjeton von Stettner, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers nach rechts,
darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Laubkranz. Durchmesser ca. 33mm, 16,86, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

3835 1829, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille von F. Brandt, auf das Dienstjubiläum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. Durchmesser ca. 41mm, 35,80g, minimale Randfehler, f. vz.. . . . .

150,—

3836 1835, Bronzemedaille Sachsen-Coburg-Gotha auf die Konfirmation der beiden Prinzen Ernst und Albert, von F. Helfricht, Av: Brustbilder der
beiden nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, 25,22 g, 39 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3837 1838, Bayern, Ludwig I., Silbermedaille von Neuss, zur Erinnerung an das Übungslager bei Augsburg. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Trophäe vor Lager, dahinter Stadt. Durchmesser ca. 41mm, 29,48g, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3838 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende ge-
flügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift. Durch-
messer ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3839 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

28

Vatikanstaat

3840 1844, Bronzemedaille Sachsen-Weimar-Eisenach Carl Friedrich auf das 300jährige Bestehen des Gymnasiums in Eisenach, Av: Brustbilder
von Johann Friedrich und Carl Friedrich nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, 41,67 g, 42,4 mm, ss-vz. Kleine Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3841 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

3842 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

3843 1851, Bronzemedaille von W.Seidan, auf die Eröffnung der Prag-Dresdener Eisenbahn. Av: Bohemia und Saxonia mit Wappenschilden, einan-
der die Hand reichend, dahinter Lokomotive. Rev: Der Altstädter Brückenturm im Vierpass. Durchmesser ca. 48,50mm, 62,72g, Wurzbach
7662, Unger 2644, Horsky 6751, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3844 1853, Bronzemedaille Carl Friedrich Sachsen-Weimar-Eisenach zum 25jährigen Regierungsjubiläum, von H. Bubert, Av: Kopf nach links, Rev:
Schrift im Kranz, 40,68 g, 45,1 mm, vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

3845 o.J.(1853-1901), Sachsen-Weimar-Eisenach, Karl Alexander, Bronzemedaille von F. Helfricht, auf die Weimarer Kunstschule. Av: Kopf nach
links. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 36mm, 21,96g, in Ausgabeschatulle (Deckel stark beschädigt), Rand etwas bearbeitet,
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3846 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER.
F.” und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG
DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre
nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd.
37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann,
Band 2, Seite 292). (alter Ausruf 1700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

3847 1864, Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die Köp-
fe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rheinbrücke. Durchmesser ca. 70,50mm, 136,73g,
Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3848 1868, Bronzemedaille Worms auf die Errichtung des Lutherdenkmals, von Schnitzspahn, Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten Kartu-
sche, vz. Kleine Kratzer und Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3849 1875, Bronzemedaille Brandenburg-Preußen Friedrich III. auf die internationale Gartenbau Ausstellung Flora in Köln, von J. Wiener, Av: Portrait
Friedrich III. nach links, Rev: Wappen der Stadt Köln, 54,47 g, 51 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3850 1881, Frankfurt, Zinnmedaille auf die Allgemeine deutsche Patent-, Musterschutz- und Balneologische Ausstellung. Av: Ansicht des Ausstel-
lungsgebäudes, darüber Umschrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Rev: Ansicht der Stadt vom Süden, im Abschnitt darunter steht
“FRANKFURT A/M”. Durchmesser ca. 31mm, 8,81g, Joseph/Fellner 1423, Randfehler und Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

3851 1886, Frankfurt, Silberklippe auf die 1. deutsche Weinausstellung. Av: Kopf eines Winzers umgeben von Weinreben, darüber im Halbkreis
Schrift. Rev: Frankfurter Adler, darum Umschrift. Durchmesser ca. 33x33mm, 16,12g, Joseph/Fellner 1449, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

3852 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3853 1888, Bronzemedaille Hamburg auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reichs, von Weigand, Av: Brustbild der
Hamburger Bürgermeister Versmann und Petersen nebeneinander, Rev: Ansicht der Zollgebäude und des Hafens, gekröntes Wappen von zwei
Löwen gehalten, 69,67 g, 55,2 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3854 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz. . .

ss-vz 70,—

3855 1889, Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift und Lor-
beerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,18g, Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3856 1899, Bayern, Luitpold, versilberte Bronzemedaille von Lange, auf die Allgemeine Deutsche Sportausstellung in München. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Durchmesser ca. 50,50mm, 42,22g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3857 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . . 150,—
3858 o.J., Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitätskraft-

werk. Durchmesser ca. 36mm, 22,25g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

3859 o.J., Österreich, ältere Nachprägung des St.-Georg-Talers vom Stempel des C.H. Roth. Av: St. Georg beim Drachenstich, rechts Meerjungfrau
auf Felsen, Umschrift: “S:GEORGIUS.EQVITVM.PATRONUS”. Rev: Jesus mit zwei Jüngern im Boot auf tobender See, darum “IN TEMPESTATE
SECURITAS”. Durchmesser ca. 42,50mm, 17,26g, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3860 1557, Österreich, Erzgebirge, vergoldete Silbergussmedaille (Pestmedaille) von Nickel Milicz. Av: Eherne Schlange, davor zahlreiche Personen,
im Außenkranz Umschrift. Rev: Kniende Personen am Fuß des Kreuzes, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 33,19g, Katz 380,
Henkelspur, Vergoldung nur noch schwach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

3861 1667, Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 53mm,
40,05g, Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3862 1681, Großbritannien, Charles II., Silbermedaille von G. Bower, auf Anthony Ashley Cooper, 1. Earl of Shaftesbury. Av. Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Ansicht von London, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 40mm, 27,07g, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

3863 1685, Frankreich, Ludwig XIV., vergoldete Bronzemedaille von I. Mauger, auf den Bau der Pont Royal über die Seine in Paris. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Pont Royal, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41,50mm, 28,31g, kl. Fehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

3864 1685, Österreich, Leopold I., Bronzemedaille von L.G.L. (Lazarus Gottlieb Lauffer), auf seine Siege über die Türken. Av: Medaillon des Kaisers
zwischen Palmzweigen, von zwei Genien gehalten, darunter Ansicht von Wien. Rev: Zehn Ansichten eroberter ungarischer Städte. Durchmes-
ser ca. 40mm, 29,31g, Wurzb. 5041, Mont. 973, Unger 3124, Horsky 2103, Randfehler, Tintensignatur “96" auf Rev., s-ss.. . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3865 Ca. 1600-1900, interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

3866 o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola, unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon, auf seine Hinrichtung auf der Piazza della Signoria am 23.
Mai. 1498. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach links. Durchmesser ca. 117mm, 138,38g, mit Anhänger,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

3867 o.J.(1715-1774), Ludwig XV., Silberjeton. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäude. Durchmesser ca. 29mm, 8g, ss-vz. . ss-vz 30,—
3868 1726, Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS

USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter Jahrszahl. Durchmesser ca. 62mm,
73,12g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

3869 1727, Frankreich, Leopold I., Bronzemedaille von St. Urbain, auf die Unterhaltung der Landstraße im Herzogtum Lothringen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Reiter vor Brücke, dahinter Landschaft, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 66mm,
101,01g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3870 1744, Österreich, Karl VII., Bronzemedaille auf den Übergang der österreichischen Truppen über den Rhein bei Weissenburg und Hagenau. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Truppen an einem Fluss, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 38mm, 17,21g,
Wurzbach 4477, Mont 1745, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3871 1750, Vatikan, Benedikt XIV., Bronzemedaille von O. Hamerani, auf seinen Vorsitz auf der Franziskaner Synode. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Thronender Papst nach rechts, davor ein kniender Franziskaner Mönch. Durchmesser ca. 39,50mm, 28,07g, ss-vz. . .

ss-vz 80,—
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3787FP 1900, Dollar (Lafayette Dollar), KM 118, Revers berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
3788 1902, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3789 1904, 20 Dollars Gold “Liberty Head”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
3790 1904, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
3791 1905, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
3792 1906, 20 Dollars, Gold, Liberty Head, San Francisco, Fb. 178, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
3793 1908, 20 Dollars, Gold, stehende Liberty, Denver, Fb. 184, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
3794FP 1910, 20 Dollar Gold, Standing Liberty, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
3795FP 1910, 20 Dollar Gold, Standing Liberty, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
3796FP 1910, 20 Dollar Gold, Standing Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
3797 1928, 20 Dollars Gold “Saint Gaudens Double Eagle”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—

3798 Kursmünz-Souvenirsatz u. 2mal KMS “Deutschlandbesuch” Papst Benedikt XVI., je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 27,—
3799 1991, Kursmünzensatz st., dazu 1996, 10.000 Lire, Heiliges Jahr, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 45,—
3800 2003, Kursmünzensatz Johannes Paul II. im silbernen Ausgabefolder, tadellos erhalten, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz. 80,—
3801 2003, 20 Euro Gold “Die Geburt Moses”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2772 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.357  PP 270,—
3802P 2003, 50 Euro Gold “Die 10 Gebote”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2772 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.358  PP 550,—
3803 2004, 2 Euro Papst Johannes Paul II. “75 Jahre Vatikanstadt” im Originalblister, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.359  st 60,—
3804 2004, 20 Euro Gold “David & Goliath”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3046 Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.362  PP 270,—
3805P 2004, 50 Euro Gold “König Salomon”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3044 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.363  PP 550,—
3806 2005, 20 Euro Gold “Die Taufe”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3046 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.376  PP 270,—
3807P 2005, 50 Euro Gold “Die Taufe”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3044 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.377  PP 550,—
3808 2006, 20 Euro Gold “Firmung”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3326 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.389  PP 270,—
3809P 2006, 50 Euro Gold “Firmung”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3324 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.390  PP 550,—
3810 2007, 20 Euro Gold “Eucharistie”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3326 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.394  PP 270,—
3811P 2007, 50 Euro Gold “Eucharistie”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3326 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.395  PP 550,—
3812 2008, 2 Euro “4. Pontifikatsjahr”, Originalfolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
3813 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
3814 2008, 20 Euro Gold “Meisterwerke I”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2930 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.404  PP 270,—
3815P 2009, 20 Euro Gold “Meisterwerke II”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2934 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.410  PP 220,—
3816P 2009, 50 Euro Gold “Meisterwerke II”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 2930 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.411  PP 550,—
3817 2010, 20 Euro Gold “Meisterwerke III”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.416  PP 270,—
3818P 2010, 50 Euro Gold “Meisterwerke III”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.417  PP 550,—
3819 2011, 20 Euro Gold “Paulinische Kapelle”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.423  PP 270,—
3820P 2011, 50 Euro Gold “Paulinische Kapelle”, originalverpackt mit Zertifikat, PP, Auflage: 3050 Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.424  PP 550,—

MEDAILLEN

3821 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-
deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3822 o.J., Bronzemedaille Ernst von Brandel Schöpfer des Hermannsdenkmals auf die Vollendung des Denkmals, von F. Brehmer, Av: Kopf nach
rechts, Rev: Denkmal, 47,10 g, 41,6 mm, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3823 o.J., Bronzemedaille von Ch. Wiener, auf Richard Wagner. Av: Kopf nach rechts. Rev: Menschengruppe. Durchmesser ca. 71mm, 140,02g, vz. vz 120,—
3824 o.J., Straßburg, einseitig geprägte Kupfermedaille von Emmerich. Av: Ansicht der Stadt Straßburg mit der Steinbrücke über die Ill. Durchmes-

ser ca. 59mm, 87,98, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

3825 1626, Dresden, Silbermedaille von Sebastian Dadler, auf die Kindesliebe. Av: Römerin ernährt ihren gefesselten Vater, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Stadt Dresden, darüber zwei Störche. Durchmesser ca. 42mm, 15,96g, Felder etwas bearbeitet, wz. Loch, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3826 1742, RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus einer Wolke kommender Arm mit Krone. Durch-
messer ca. 44mm, 35,12g, Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

3827 1745, Frankfurt, Franz I., unsignierte Bronzemedaille, auf die Krönung. Av: Sitzender Kaiser wird von Pallas gekrönt, im Anschnitt darunter 2
Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rev. Doppeladler mit Schwert, Zepter und Reichsapfel und dem pfälzischen Wappen als Brustschild. Durch-
messer ca. 42mm, 14,48g, Joseph/Fellner 789, Wurzb. 2322, Mont. 1773, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3828 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

3829 1757, Mariazell, vergoldete Kupfermedaille von G.Toda auf die 600- Jahrfeier der Übertragung des Gnadenbildes. Av: Kirche, darüber Magna
Mater, links daneben Engel. Rev: 10 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 43,44g, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

3830 o.J.(um 1770), Silbermedaille von C. F. Loos, auf die Kindererziehung. Av: Natura führt der Minerva ein Kind zu. Rev: Winzer bindet Rebstock
auf. Durchmesser ca. 44mm, 21,86g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

3831 1793, Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 37mm, 14,74g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3832 1816, Messingjeton Nürnberg auf die Brot- und Bierteuerung, von Th. Stettner/Lauer, Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern, Rev: Hand aus Wolken
hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, 10,60 g, 33 mm, Slg Erlanger 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 25,—

3833 1816, Messingjeton Nürnberg auf die Brot- und Bierteuerung, von Th. Stettner/Lauer, Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern, Rev: Hand aus Wolken
hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, 13,14 g, 33,2 mm, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

3834 1817, NÜRNBERG, versilberter Messingjeton von Stettner, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers nach rechts,
darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Laubkranz. Durchmesser ca. 33mm, 16,86, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

3835 1829, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille von F. Brandt, auf das Dienstjubiläum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. Durchmesser ca. 41mm, 35,80g, minimale Randfehler, f. vz.. . . . .

150,—

3836 1835, Bronzemedaille Sachsen-Coburg-Gotha auf die Konfirmation der beiden Prinzen Ernst und Albert, von F. Helfricht, Av: Brustbilder der
beiden nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, 25,22 g, 39 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3837 1838, Bayern, Ludwig I., Silbermedaille von Neuss, zur Erinnerung an das Übungslager bei Augsburg. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Trophäe vor Lager, dahinter Stadt. Durchmesser ca. 41mm, 29,48g, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3838 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende ge-
flügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift. Durch-
messer ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3839 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—
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3840 1844, Bronzemedaille Sachsen-Weimar-Eisenach Carl Friedrich auf das 300jährige Bestehen des Gymnasiums in Eisenach, Av: Brustbilder
von Johann Friedrich und Carl Friedrich nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, 41,67 g, 42,4 mm, ss-vz. Kleine Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3841 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

3842 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

3843 1851, Bronzemedaille von W.Seidan, auf die Eröffnung der Prag-Dresdener Eisenbahn. Av: Bohemia und Saxonia mit Wappenschilden, einan-
der die Hand reichend, dahinter Lokomotive. Rev: Der Altstädter Brückenturm im Vierpass. Durchmesser ca. 48,50mm, 62,72g, Wurzbach
7662, Unger 2644, Horsky 6751, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3844 1853, Bronzemedaille Carl Friedrich Sachsen-Weimar-Eisenach zum 25jährigen Regierungsjubiläum, von H. Bubert, Av: Kopf nach links, Rev:
Schrift im Kranz, 40,68 g, 45,1 mm, vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

3845 o.J.(1853-1901), Sachsen-Weimar-Eisenach, Karl Alexander, Bronzemedaille von F. Helfricht, auf die Weimarer Kunstschule. Av: Kopf nach
links. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 36mm, 21,96g, in Ausgabeschatulle (Deckel stark beschädigt), Rand etwas bearbeitet,
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3846 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER.
F.” und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG
DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre
nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd.
37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann,
Band 2, Seite 292). (alter Ausruf 1700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

3847 1864, Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die Köp-
fe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rheinbrücke. Durchmesser ca. 70,50mm, 136,73g,
Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3848 1868, Bronzemedaille Worms auf die Errichtung des Lutherdenkmals, von Schnitzspahn, Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten Kartu-
sche, vz. Kleine Kratzer und Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3849 1875, Bronzemedaille Brandenburg-Preußen Friedrich III. auf die internationale Gartenbau Ausstellung Flora in Köln, von J. Wiener, Av: Portrait
Friedrich III. nach links, Rev: Wappen der Stadt Köln, 54,47 g, 51 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3850 1881, Frankfurt, Zinnmedaille auf die Allgemeine deutsche Patent-, Musterschutz- und Balneologische Ausstellung. Av: Ansicht des Ausstel-
lungsgebäudes, darüber Umschrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Rev: Ansicht der Stadt vom Süden, im Abschnitt darunter steht
“FRANKFURT A/M”. Durchmesser ca. 31mm, 8,81g, Joseph/Fellner 1423, Randfehler und Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

3851 1886, Frankfurt, Silberklippe auf die 1. deutsche Weinausstellung. Av: Kopf eines Winzers umgeben von Weinreben, darüber im Halbkreis
Schrift. Rev: Frankfurter Adler, darum Umschrift. Durchmesser ca. 33x33mm, 16,12g, Joseph/Fellner 1449, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

3852 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3853 1888, Bronzemedaille Hamburg auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reichs, von Weigand, Av: Brustbild der
Hamburger Bürgermeister Versmann und Petersen nebeneinander, Rev: Ansicht der Zollgebäude und des Hafens, gekröntes Wappen von zwei
Löwen gehalten, 69,67 g, 55,2 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

3854 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz. . .

ss-vz 70,—

3855 1889, Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift und Lor-
beerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,18g, Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3856 1899, Bayern, Luitpold, versilberte Bronzemedaille von Lange, auf die Allgemeine Deutsche Sportausstellung in München. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Durchmesser ca. 50,50mm, 42,22g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3857 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . . 150,—
3858 o.J., Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitätskraft-

werk. Durchmesser ca. 36mm, 22,25g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

3859 o.J., Österreich, ältere Nachprägung des St.-Georg-Talers vom Stempel des C.H. Roth. Av: St. Georg beim Drachenstich, rechts Meerjungfrau
auf Felsen, Umschrift: “S:GEORGIUS.EQVITVM.PATRONUS”. Rev: Jesus mit zwei Jüngern im Boot auf tobender See, darum “IN TEMPESTATE
SECURITAS”. Durchmesser ca. 42,50mm, 17,26g, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

3860 1557, Österreich, Erzgebirge, vergoldete Silbergussmedaille (Pestmedaille) von Nickel Milicz. Av: Eherne Schlange, davor zahlreiche Personen,
im Außenkranz Umschrift. Rev: Kniende Personen am Fuß des Kreuzes, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 33,19g, Katz 380,
Henkelspur, Vergoldung nur noch schwach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

3861 1667, Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 53mm,
40,05g, Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3862 1681, Großbritannien, Charles II., Silbermedaille von G. Bower, auf Anthony Ashley Cooper, 1. Earl of Shaftesbury. Av. Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Ansicht von London, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 40mm, 27,07g, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

3863 1685, Frankreich, Ludwig XIV., vergoldete Bronzemedaille von I. Mauger, auf den Bau der Pont Royal über die Seine in Paris. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Pont Royal, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41,50mm, 28,31g, kl. Fehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

3864 1685, Österreich, Leopold I., Bronzemedaille von L.G.L. (Lazarus Gottlieb Lauffer), auf seine Siege über die Türken. Av: Medaillon des Kaisers
zwischen Palmzweigen, von zwei Genien gehalten, darunter Ansicht von Wien. Rev: Zehn Ansichten eroberter ungarischer Städte. Durchmes-
ser ca. 40mm, 29,31g, Wurzb. 5041, Mont. 973, Unger 3124, Horsky 2103, Randfehler, Tintensignatur “96" auf Rev., s-ss.. . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3865 Ca. 1600-1900, interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

3866 o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola, unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon, auf seine Hinrichtung auf der Piazza della Signoria am 23.
Mai. 1498. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach links. Durchmesser ca. 117mm, 138,38g, mit Anhänger,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

3867 o.J.(1715-1774), Ludwig XV., Silberjeton. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäude. Durchmesser ca. 29mm, 8g, ss-vz. . ss-vz 30,—
3868 1726, Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS

USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter Jahrszahl. Durchmesser ca. 62mm,
73,12g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

3869 1727, Frankreich, Leopold I., Bronzemedaille von St. Urbain, auf die Unterhaltung der Landstraße im Herzogtum Lothringen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Reiter vor Brücke, dahinter Landschaft, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 66mm,
101,01g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3870 1744, Österreich, Karl VII., Bronzemedaille auf den Übergang der österreichischen Truppen über den Rhein bei Weissenburg und Hagenau. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Truppen an einem Fluss, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 38mm, 17,21g,
Wurzbach 4477, Mont 1745, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3871 1750, Vatikan, Benedikt XIV., Bronzemedaille von O. Hamerani, auf seinen Vorsitz auf der Franziskaner Synode. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Thronender Papst nach rechts, davor ein kniender Franziskaner Mönch. Durchmesser ca. 39,50mm, 28,07g, ss-vz. . .

ss-vz 80,—
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3872 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

3873 1781, Frankreich, Ludwig XVI., Bronzemedaille von Duvivier, auf die Chambre de commerce et d’industrie de Rouen. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Schwebender Hermes mit Stab und Füllhorn über Stadtansicht, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca.
42mm, 26,72g, wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3874 1788, Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille von G. Hamerani, auf seine Ernennung zum Thronprädenten. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische Löwe, im Hintergrund die Peterskir-
che und Ponte Molle. Durchmesser ca. 53mm, 47,60g, Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

3875 1798, Bronzemedaille Frankreich Napoleon auf den Einzug in Kairo, von A. Bovy, spätere Prägung Randpunze CUIVRE, Av: Brustbild Napoleons
nach rechts, seitlich Umschrift, Rev: Napoleon zu Pferde hält vor den Pyramiden seine berühmte Ansprache an seine Truppen, oben zweizeilige
Umschrift, im Abschnitt 2 Zeilen, 41,82 g, 41,2 mm, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3876 AN 9(1800/1801), Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille (achteckig) von H. Auguste. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht
des Louvre an der Seine. Durchmesser ca. 37mm, 27,29g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3877 FRANKREICH, (1747-1938), kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Enthalten
ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3878 o.J.(wohl Prägung um 1800), Vatikan, Julius III., Bronzemedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hüftbild von Christus von
vorn, darum Umschrift. Durchmesser ca. 27mm, 11,60g, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

3879 AN 9 (1801), Frankreich, Zinnmedaille (achteckig) von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht
der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 38mm, 22,52g, Randfehler, ss.

ss 50,—

3880 1803, Bronzemedaille Frankreich Napoleon I. auf den Sieg der Künste, Av: Kopf Napoleon I. nach rechts, Rev: Statue Venus von Medici, 35,85
g, 40 mm, ss-vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3881 1818, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von De Puymaurin, auf die Pont Lerouge über den Tarn bei Millau, Dep. Aveyron. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 54mm, 70,44g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3882 1818, Frankreich, Messingmedaille (achteckig) von Puymaurin. Av: Postkutsche auf Steinbrücke, darunter Boot, im Hintergrund ein Segel-
schiff. Rev: 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,60g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3883 1820, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brücke Grand Pont über die Dordogne in Libour-
ne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

3884 1821, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

3885 1824, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,76g, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3886 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,02g, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3887 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,21g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

3888 1826, Frankreich, Karl X., Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de
Grenelle über der Seine in Paris. Durchmesser ca. 39mm, 19,89g, kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3889 1831, Großbritannien, William IV., Kupfermedaille von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 57,90g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3890 1836, Frankreich, Silbermedaille (sechseckig) von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hängebrücke über die Saone bei Beauregard.
Durchmesser ca. 34mm, 14,62g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3891 1836, Frankreich, unsignierte Silbermedaille (achteckig). Av: Anker im Kranz. Rev: Palme mit Attributen der Marine. Durchmesser ca.
34,50mm, 19,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

3892 1837, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 52mm, 60,61g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3893 1837, Frankreich, achteckiger Silberjeton von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der Brücke über der Seine. Durchmesser
ca. 31mm, 15,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

3894 1838, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pfer-
den. Durchmesser ca. 39mm, 15,54g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3895 1839, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 55,82g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

3896 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,90g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3897 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 59,69g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3898 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3899 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Kupfermedaille (unsigniert), auf die Hängebrücke über die Charente bei Tonnay. Av: Ansicht der Brücke, im
Abschnitt darunter 8 Zeilen Schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3900 1842, Bronzemedaille Frankreich auf den Advokat Louis Marie de Cormenin, von E. Rogat, Av: Kopf nach rechts, Rev: Statue umgeben von
Bäumen vor Pantheon, 56,04 g, 51 mm, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3901 1842, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 62,52g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3902 1843, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rev: Brücke im Holzverladehafen von
Paris. Durchmesser ca. 36mm, 16,13g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3903P 1844, Frankreich, achteckiger Silberjeton von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke. Durchmesser ca. 34mm, 20,50g, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

3904 1844, Schweiz Silbermedaille auf das Eidgenössische Freischiessen in Basel, von A. Bovy, Av: gefallener Krieger mit Schild und Flagge zur Er-
innerung an die Schlacht in St. Jakob an der Birs 1844, Rev: 9 Zeilen Schrift darum 9 Wappen, Richter 87 b, 27,95 g, Durchmesser 37,5 mm,
vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3905 1847, Belgien, Kupfermedaille von F. Wurden, auf die Eröffnung der Bahnstation Lichtervelde (Flandern). Av: Lokomotive auf Brücke nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 41mm, 31,10g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3906 1850, Russland, Nikolaus I., Bronzemedaille von A. Klepikov und A. Layalin, Auf die Erbauung der Blagoveschensk Brücke über die Neva. Av:
Fliegender gekrönter Doppeladler über der Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Herkules mit Löwenfell und Minerva einen Was-
serfall überquerend, rechts zu Füßen eine liegende weibliche Gestalt mit Krug. Durchmesser ca. 75mm, 157,41g, Diakov 594.1, Randfehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

3907 1851, Schweiz, Schützenmedaille Silber Tir fédéral Genève, Richter 572 b, 24,07 g, Durchmesser 38 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3908 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

3909 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. ss-vz 20,—
3910 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-

len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—
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3911 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy nd L. Merley, auf den Bau des Eisenbahngürtels um Paris. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Lokomotive auf Brücke, dahinter die Stadt Paris, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift und Wappenschild von Paris zwi-
schen Attributen. Durchmesser ca. 77mm, 190,42g, Page Divo 224, kl. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

3912 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwischen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darunter eine junge Frau (Seine) und Rheingott. Durch-
messer ca. 69mm, 194,82g, Page Divo 225, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

3913 1856, Basel, Zinnmedaille (v. Burckhardt), zur Erinnerung an das Erdbeben von 1356. Av: Henne mit Küken vor Stadtansicht. Rev: 4 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 45,50g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3914 1863, Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g, Randfehler, vz. . . . . . . . . .

vz 80,—

3915 1867, Schweiz, Zinnmedaille von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wol-
ke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,19g, Fassungsspur, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3916 o.J., Verdienstmedaille Frankreich der Pariser Weltausstellung 1867, Av: Portrait Napoleon III. nach links, Rev: Verleihung an S. Adler, 62,08 g,
51 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

3917 1869, Großbritannien, Victoria, Kupfermedaille von G.G. Adams, auf die Eröffnung der Blackfriars Brücke und des Holborn Viadukts. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Holborn Viadukts und der Blackfriars Brücke jeweils im Kranz. Durchmesser ca. 76,50mm,
221,89g, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3918 1869, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, dahin-
ter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Durchmesser ca. 37mm, 24,28g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

3919 1870, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach Puno.
Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift.
Durchmesser ca. 51mm, 70,53g, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3920 1870, Peru, Silbermedaille von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach
Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 68g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

3921 1841, Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darunter
2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3922 1872, Belgien, Kupfermedaille von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach nach
links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter Brüssel. Durchmesser ca. 66mm, 114,61g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3923 1877, Zinnmedaille Vatikan Papst Pius IX. auf das 50jährige Bischofsjubiläum, von Langmann, Av: Brustbild nach links, Rev: Papstwappen,
88,59 g, 60,2 mm, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3924 1878, Frankreich, Kupfermedaille von C. Trotin, auf den Aufstieg mit dem Dampfluftballon des Ingenieurs Henry Cuffard. Av: Ansicht von Paris,
darüber Ballon, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 50,59g, kl. Rf., Henkelspur, vz.. . . . .

vz 20,—

3925 1879, Silbermedaille Finnland Adolf Erik Nordenskiöld zur Ehrung der Asien-Umfahrung, von W. Runeberg/C. Jahn, Av: Kopfbild nach rechts,
Rev: weibliche Gestalt zwischen Globus und Expeditionsuntensilien, 79,43 g, Durchmesser 54 mm, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3926 1880, Schweiz, Bronzemedaille von Bovy, auf den Durchstich des St. Gotthard Tunnels. Av: Wappen von Tirol, Schweiz und Italien. Rev: Deut-
sche und italienische Legende. Durchmesser ca. 38mm, 25,87g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3927 1883, Frankreich, Kupfermedaille von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décoratifs an Léon Coquizart (2. Platz). Durch-
messer ca. 42mm, 34,18g, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3928 1886, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von G. A. Scheid, 50 Jahre Kurort Meran. Av: Die Köpfe von Franz Joseph und Ferdinand I.
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtwappen, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,87g, Wurzb. 6248, vz-st. . . . . . .

vz-st 50,—

3929 1892, Schweiz Silbermedaille der Stadtschützengesellschaft Zürich auf das Freischiessen, von H. Bovy, Av: behelmter Löwe mit Fahne, Rev:
sitzende Stadtgöttin mit Schild und Löwe, darüber 11 Wappen im Halbkreis, Richter 1752 a, 49,60 g, Durchmesser 48,2 mm, vz-st. Selten! . .

vz-st 200,—

3930 1894, Frankreich, Kupfermedaille von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwischen Technischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur. Durchmesser ca. 68mm, 143,88g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3931 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den Besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabescha-
tulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

3932 1896, Budapest, Prämienmedaille von Beck, Milleniumsausstellung. Av: Zwei Engel, die ungarische Krone über dem ungarischen Wappen hal-
tend, darum Umschrift. Rev: Zwei Genien, darunter Tafel für den Prämierten “BARTAKOVICH AGOSTONNAK EGYHAZ - MAROTH”. Durchmes-
ser ca. 70,50mm, 137,16g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

3933 1896, Ungarn, Zinnmedaille auf die Milleniumsfeier. Av: Arpßd und drei andere Reiter, links aufgehende Sonne, darum Umschrift. Rev: Weibli-
cher Genius mit der Ungarischen Krone über einer Burg, darum Umschrift. Durchmesser ca. 80mm, 134,65g, Wurzb. 8914, Unger 3317,
Horsky 6122, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3934 1897, Ungarn, Silbermedaille von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerk-
brücke bei Ilowa, darum Umschrift. Durchmesser ca. 40mm, 28,25g, Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

3935 1900, Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Brustbild der Marianne nach rechts, dahinter aufgehende Sonne und Eiffelturm. Rev:
Ansicht der Pont Alexandre III. über der Seine. Durchmesser ca. 26mm, 7,73g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3936 1900, Schweiz Silbermedaille auf das Kantonalschiessen in St. Imier, von Georges Hantz, Av: Helvetia mit Schild prämiert Bogenschützen, Rev:
Talszene mit Wappen, Standarten und Gewehren, Richter 244 a, 39,68 g, Durchmesser 45,6 mm, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3937 12 kleine Goldmedaillen, 2mal je 0,5 gr fein, 9mal je 0,5 gr und 1mal 2 gr. 585er Gold, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
3938 45 Medaillen und Euro-Vorläufer, meist Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
3939FP BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat (alter Ausruf 1200) . . . . . 900,—
3940 Bundesrepublik, 67 moderne Silbermedaillen, meist Feinsilber PP, teils mit Gold-Applikationen, Silberanteil über 1.200 gr. im

Münzkoffer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3941 Bundesrepublik, Papst Benedikt XVI., 23 Medaillen, versilbert mit Gold-Applikationen, je 40 mm, PP mit Begleittexten . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
3942 Goldbarren, 5 gr. fein, Heraeus/Schweiz mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3943P Goldmedaille, König Ludwig II. von Bayern und Schloß Neuschwanstein, 40 mm, 35 gr., aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
3944 Kennedy, Goldmedaille, 900er-Gold, 13,5 mm, 1,5 gr., vz (aus PP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
3945 Über 100 diverse Medaillen meist aus den letzten 25 Jahren, Silberanteil über 300 gr, in 3 Münzkassetten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
3946 1888/1992, 22 diverse Medaillen, teils Silber, dabei u.a. 1892 Bayern Silbermedaille Prinzregentluitpold mit Armeedenkmal . . . . . . . . . . . 60,—
3947 1901, Bayern, Luitpold, Kupfermedaille von A. Börsch, auf die Geburt von Erbprinz Luitpold. Av: 5 Portraitmedaillons. Rev: Ansicht der Stadt

Bamberg von Osten, am Ufer gekrönte Bambergia mit Neuankömmling. Durchmesser ca. 55mm, 89,27g, Gebhardt 29, . . . . . . . . . . . . . .
vz 90,—

3948 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzwei-
gen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3949 1908, Donauwörth, Bronzemedaille (unsigniert) zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter Doppeladler. Durchmesser ca.
46mm, 40,89g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

3950 1908, Preussen, Wilhelm II., Bronzemedaille von Wolff, auf den Besuch des Kaiserpaares beim Verein für Geschichte in Berlin. Av: Die beiden
Brustbilder nach links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt auf das Schloss Blickend, Davor Postament mit Krone und Zepter. Durchmes-
ser ca. 60mm, 73,68g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—
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3872 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

3873 1781, Frankreich, Ludwig XVI., Bronzemedaille von Duvivier, auf die Chambre de commerce et d’industrie de Rouen. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Schwebender Hermes mit Stab und Füllhorn über Stadtansicht, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca.
42mm, 26,72g, wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3874 1788, Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille von G. Hamerani, auf seine Ernennung zum Thronprädenten. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische Löwe, im Hintergrund die Peterskir-
che und Ponte Molle. Durchmesser ca. 53mm, 47,60g, Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

3875 1798, Bronzemedaille Frankreich Napoleon auf den Einzug in Kairo, von A. Bovy, spätere Prägung Randpunze CUIVRE, Av: Brustbild Napoleons
nach rechts, seitlich Umschrift, Rev: Napoleon zu Pferde hält vor den Pyramiden seine berühmte Ansprache an seine Truppen, oben zweizeilige
Umschrift, im Abschnitt 2 Zeilen, 41,82 g, 41,2 mm, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3876 AN 9(1800/1801), Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille (achteckig) von H. Auguste. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht
des Louvre an der Seine. Durchmesser ca. 37mm, 27,29g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3877 FRANKREICH, (1747-1938), kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Enthalten
ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3878 o.J.(wohl Prägung um 1800), Vatikan, Julius III., Bronzemedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hüftbild von Christus von
vorn, darum Umschrift. Durchmesser ca. 27mm, 11,60g, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

3879 AN 9 (1801), Frankreich, Zinnmedaille (achteckig) von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht
der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 38mm, 22,52g, Randfehler, ss.

ss 50,—

3880 1803, Bronzemedaille Frankreich Napoleon I. auf den Sieg der Künste, Av: Kopf Napoleon I. nach rechts, Rev: Statue Venus von Medici, 35,85
g, 40 mm, ss-vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3881 1818, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von De Puymaurin, auf die Pont Lerouge über den Tarn bei Millau, Dep. Aveyron. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 54mm, 70,44g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3882 1818, Frankreich, Messingmedaille (achteckig) von Puymaurin. Av: Postkutsche auf Steinbrücke, darunter Boot, im Hintergrund ein Segel-
schiff. Rev: 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,60g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3883 1820, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brücke Grand Pont über die Dordogne in Libour-
ne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

3884 1821, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

3885 1824, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,76g, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3886 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,02g, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3887 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,21g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

3888 1826, Frankreich, Karl X., Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de
Grenelle über der Seine in Paris. Durchmesser ca. 39mm, 19,89g, kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3889 1831, Großbritannien, William IV., Kupfermedaille von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 57,90g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3890 1836, Frankreich, Silbermedaille (sechseckig) von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hängebrücke über die Saone bei Beauregard.
Durchmesser ca. 34mm, 14,62g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3891 1836, Frankreich, unsignierte Silbermedaille (achteckig). Av: Anker im Kranz. Rev: Palme mit Attributen der Marine. Durchmesser ca.
34,50mm, 19,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

3892 1837, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 52mm, 60,61g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3893 1837, Frankreich, achteckiger Silberjeton von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der Brücke über der Seine. Durchmesser
ca. 31mm, 15,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

3894 1838, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pfer-
den. Durchmesser ca. 39mm, 15,54g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3895 1839, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 55,82g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

3896 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,90g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3897 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 59,69g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3898 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3899 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Kupfermedaille (unsigniert), auf die Hängebrücke über die Charente bei Tonnay. Av: Ansicht der Brücke, im
Abschnitt darunter 8 Zeilen Schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3900 1842, Bronzemedaille Frankreich auf den Advokat Louis Marie de Cormenin, von E. Rogat, Av: Kopf nach rechts, Rev: Statue umgeben von
Bäumen vor Pantheon, 56,04 g, 51 mm, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3901 1842, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 62,52g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3902 1843, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rev: Brücke im Holzverladehafen von
Paris. Durchmesser ca. 36mm, 16,13g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3903P 1844, Frankreich, achteckiger Silberjeton von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke. Durchmesser ca. 34mm, 20,50g, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

3904 1844, Schweiz Silbermedaille auf das Eidgenössische Freischiessen in Basel, von A. Bovy, Av: gefallener Krieger mit Schild und Flagge zur Er-
innerung an die Schlacht in St. Jakob an der Birs 1844, Rev: 9 Zeilen Schrift darum 9 Wappen, Richter 87 b, 27,95 g, Durchmesser 37,5 mm,
vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3905 1847, Belgien, Kupfermedaille von F. Wurden, auf die Eröffnung der Bahnstation Lichtervelde (Flandern). Av: Lokomotive auf Brücke nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 41mm, 31,10g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3906 1850, Russland, Nikolaus I., Bronzemedaille von A. Klepikov und A. Layalin, Auf die Erbauung der Blagoveschensk Brücke über die Neva. Av:
Fliegender gekrönter Doppeladler über der Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Herkules mit Löwenfell und Minerva einen Was-
serfall überquerend, rechts zu Füßen eine liegende weibliche Gestalt mit Krug. Durchmesser ca. 75mm, 157,41g, Diakov 594.1, Randfehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

3907 1851, Schweiz, Schützenmedaille Silber Tir fédéral Genève, Richter 572 b, 24,07 g, Durchmesser 38 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
3908 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

3909 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. ss-vz 20,—
3910 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-

len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

30

Medaillen Ausland vor 1900

3911 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy nd L. Merley, auf den Bau des Eisenbahngürtels um Paris. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Lokomotive auf Brücke, dahinter die Stadt Paris, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift und Wappenschild von Paris zwi-
schen Attributen. Durchmesser ca. 77mm, 190,42g, Page Divo 224, kl. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

3912 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwischen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darunter eine junge Frau (Seine) und Rheingott. Durch-
messer ca. 69mm, 194,82g, Page Divo 225, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

3913 1856, Basel, Zinnmedaille (v. Burckhardt), zur Erinnerung an das Erdbeben von 1356. Av: Henne mit Küken vor Stadtansicht. Rev: 4 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 45,50g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3914 1863, Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g, Randfehler, vz. . . . . . . . . .

vz 80,—

3915 1867, Schweiz, Zinnmedaille von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wol-
ke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,19g, Fassungsspur, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3916 o.J., Verdienstmedaille Frankreich der Pariser Weltausstellung 1867, Av: Portrait Napoleon III. nach links, Rev: Verleihung an S. Adler, 62,08 g,
51 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

3917 1869, Großbritannien, Victoria, Kupfermedaille von G.G. Adams, auf die Eröffnung der Blackfriars Brücke und des Holborn Viadukts. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Holborn Viadukts und der Blackfriars Brücke jeweils im Kranz. Durchmesser ca. 76,50mm,
221,89g, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3918 1869, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, dahin-
ter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Durchmesser ca. 37mm, 24,28g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

3919 1870, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach Puno.
Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift.
Durchmesser ca. 51mm, 70,53g, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3920 1870, Peru, Silbermedaille von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach
Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 68g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

3921 1841, Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darunter
2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3922 1872, Belgien, Kupfermedaille von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach nach
links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter Brüssel. Durchmesser ca. 66mm, 114,61g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3923 1877, Zinnmedaille Vatikan Papst Pius IX. auf das 50jährige Bischofsjubiläum, von Langmann, Av: Brustbild nach links, Rev: Papstwappen,
88,59 g, 60,2 mm, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3924 1878, Frankreich, Kupfermedaille von C. Trotin, auf den Aufstieg mit dem Dampfluftballon des Ingenieurs Henry Cuffard. Av: Ansicht von Paris,
darüber Ballon, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 50,59g, kl. Rf., Henkelspur, vz.. . . . .

vz 20,—

3925 1879, Silbermedaille Finnland Adolf Erik Nordenskiöld zur Ehrung der Asien-Umfahrung, von W. Runeberg/C. Jahn, Av: Kopfbild nach rechts,
Rev: weibliche Gestalt zwischen Globus und Expeditionsuntensilien, 79,43 g, Durchmesser 54 mm, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

3926 1880, Schweiz, Bronzemedaille von Bovy, auf den Durchstich des St. Gotthard Tunnels. Av: Wappen von Tirol, Schweiz und Italien. Rev: Deut-
sche und italienische Legende. Durchmesser ca. 38mm, 25,87g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

3927 1883, Frankreich, Kupfermedaille von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décoratifs an Léon Coquizart (2. Platz). Durch-
messer ca. 42mm, 34,18g, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3928 1886, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von G. A. Scheid, 50 Jahre Kurort Meran. Av: Die Köpfe von Franz Joseph und Ferdinand I.
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtwappen, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,87g, Wurzb. 6248, vz-st. . . . . . .

vz-st 50,—

3929 1892, Schweiz Silbermedaille der Stadtschützengesellschaft Zürich auf das Freischiessen, von H. Bovy, Av: behelmter Löwe mit Fahne, Rev:
sitzende Stadtgöttin mit Schild und Löwe, darüber 11 Wappen im Halbkreis, Richter 1752 a, 49,60 g, Durchmesser 48,2 mm, vz-st. Selten! . .

vz-st 200,—

3930 1894, Frankreich, Kupfermedaille von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwischen Technischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur. Durchmesser ca. 68mm, 143,88g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

3931 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den Besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabescha-
tulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

3932 1896, Budapest, Prämienmedaille von Beck, Milleniumsausstellung. Av: Zwei Engel, die ungarische Krone über dem ungarischen Wappen hal-
tend, darum Umschrift. Rev: Zwei Genien, darunter Tafel für den Prämierten “BARTAKOVICH AGOSTONNAK EGYHAZ - MAROTH”. Durchmes-
ser ca. 70,50mm, 137,16g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

3933 1896, Ungarn, Zinnmedaille auf die Milleniumsfeier. Av: Arpßd und drei andere Reiter, links aufgehende Sonne, darum Umschrift. Rev: Weibli-
cher Genius mit der Ungarischen Krone über einer Burg, darum Umschrift. Durchmesser ca. 80mm, 134,65g, Wurzb. 8914, Unger 3317,
Horsky 6122, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

3934 1897, Ungarn, Silbermedaille von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerk-
brücke bei Ilowa, darum Umschrift. Durchmesser ca. 40mm, 28,25g, Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

3935 1900, Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Brustbild der Marianne nach rechts, dahinter aufgehende Sonne und Eiffelturm. Rev:
Ansicht der Pont Alexandre III. über der Seine. Durchmesser ca. 26mm, 7,73g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3936 1900, Schweiz Silbermedaille auf das Kantonalschiessen in St. Imier, von Georges Hantz, Av: Helvetia mit Schild prämiert Bogenschützen, Rev:
Talszene mit Wappen, Standarten und Gewehren, Richter 244 a, 39,68 g, Durchmesser 45,6 mm, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

3937 12 kleine Goldmedaillen, 2mal je 0,5 gr fein, 9mal je 0,5 gr und 1mal 2 gr. 585er Gold, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
3938 45 Medaillen und Euro-Vorläufer, meist Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
3939FP BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat (alter Ausruf 1200) . . . . . 900,—
3940 Bundesrepublik, 67 moderne Silbermedaillen, meist Feinsilber PP, teils mit Gold-Applikationen, Silberanteil über 1.200 gr. im

Münzkoffer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3941 Bundesrepublik, Papst Benedikt XVI., 23 Medaillen, versilbert mit Gold-Applikationen, je 40 mm, PP mit Begleittexten . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
3942 Goldbarren, 5 gr. fein, Heraeus/Schweiz mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3943P Goldmedaille, König Ludwig II. von Bayern und Schloß Neuschwanstein, 40 mm, 35 gr., aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
3944 Kennedy, Goldmedaille, 900er-Gold, 13,5 mm, 1,5 gr., vz (aus PP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
3945 Über 100 diverse Medaillen meist aus den letzten 25 Jahren, Silberanteil über 300 gr, in 3 Münzkassetten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
3946 1888/1992, 22 diverse Medaillen, teils Silber, dabei u.a. 1892 Bayern Silbermedaille Prinzregentluitpold mit Armeedenkmal . . . . . . . . . . . 60,—
3947 1901, Bayern, Luitpold, Kupfermedaille von A. Börsch, auf die Geburt von Erbprinz Luitpold. Av: 5 Portraitmedaillons. Rev: Ansicht der Stadt

Bamberg von Osten, am Ufer gekrönte Bambergia mit Neuankömmling. Durchmesser ca. 55mm, 89,27g, Gebhardt 29, . . . . . . . . . . . . . .
vz 90,—

3948 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzwei-
gen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

3949 1908, Donauwörth, Bronzemedaille (unsigniert) zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter Doppeladler. Durchmesser ca.
46mm, 40,89g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

3950 1908, Preussen, Wilhelm II., Bronzemedaille von Wolff, auf den Besuch des Kaiserpaares beim Verein für Geschichte in Berlin. Av: Die beiden
Brustbilder nach links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt auf das Schloss Blickend, Davor Postament mit Krone und Zepter. Durchmes-
ser ca. 60mm, 73,68g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—
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3951 1910, Dresden, Bronzemedaille, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Durchmesser ca. 60mm, 83,11g, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3952 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter
Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3953 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm,
ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

3954 III. Reich, bronzierte Medaille als nichttragbarer Ehrenpreis “In Anerkennung einer hervorragenden Leistung gegeben vom Reichssportführer
von Tischammer und Osten”, 50 mm, Hersteller Chr. Lauer - Nürnberg, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

3955 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. (alter
Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

3956 1972/95, 6 diverse Medaillen, teils Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
3957 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
3958 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . Gebot

3959 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
3960 China, 16 Medaillen mit Tierbildern, je 38 mm, versilbert mit Gold-Applikationen in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
3961 Goldmedaille, Schweiz, Wilhelm Tell, 20 mm, 3,3 gr., 900er-Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
3962 o.J., Goldmedaille vermutlich Russland, Av: Brustbild Jesus nach links, Rev: Kreuz umrandet von Zweigen, 6,35 g, 30x30 mm, ss. Stücke die-

ser Art wurden häufig als Glücksbringer getragen. Gelocht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

3963 o.J., Silbermedaille von Ernst Fuchs Österreich, Av: König David nach rechts mit Harfe, Rev: Davidstern, 40,26 g, Durchmesser 47 mm, vz. vz 90,—
3964 o.J., Silbermedaille von Ernst Fuchs Österreich, Av: Moses, Rev: Menora, 40,12 g, Durchmesser 48 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
3965 o.J., Taufmedaille Gold vermutlich Russland, Av: Geburt Christi, Rev: Taufe Christi im Jordan, 5,44 g, Durchmesser 32 mm, ss-vz. Gelocht und

leicht gewellt, Lötstelle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 180,—

3966 o.J., Vatikan Goldmedaille Papst Johannes Paul I., 10,88 g, Durchmesser 28 mm, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3967 o.J., Vatikan Goldmedaille Papst Johannes Paul II., 10,91 g, Durchmesser 28 mm, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3968 1905, Lüttich, Messingmedaille von P. Dubois, auf die Exposition Universelle. Av: Sitzende Fema mit Wappenschild von Lüttich, darum Um-

schrift. Rev: Drei allegorische Frauengestalten mit Emblemen des Gewerbes. Durchmesser ca. 70mm, 127,07g, Wurzb. 5715, vz.. . . . . . .
vz 100,—

3969 1905, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av: Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater Rhein die Hand. Durchmesser ca. 61mm,
87,32g, f. st, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3970 1906, Schweiz, Silbermedaille 14. Fete Federal de Musique in Fribourg, Av: Grazien mit Instrumenten, Ansicht Fribourgs mit Schrift, 18,19 g,
Durchmesser 35 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

3971 China, 1909-1911, Kaiser Pu Yi, 30 mm versilbert, 5 Stück, unz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 35,—
3972 1910, Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Jo-

sef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem Semmeringgebirge. Durchmesser ca.
91mm, 260,95g, Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3973 1913, Rumänien, Karl I., Bronzemedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit
Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrücke mar-
schieren. Durchmesser ca. 90mm, 255,58g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3974 1913, Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Ad-
ler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrük-
ke marschieren. Durchmesser ca. 33mm, 18,09g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

3975P 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben
von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer
Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben
haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für
Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band,
sondern man versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der
damals noch allgemein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

3976 1929, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, 400 Jahre Reformation in Basel. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 42mm, 34,44g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3977 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

3978 1941, Kolumbien, Medaille von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress. Av: Topographie Südamerikas, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,24g, vz. . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

3979P 1948, Schweiz, Goldmedaille von E. Wiederkehr, auf die olympischen Winterspiele in St. Moritz. Av: Die olympischen Ringe vor
Zweig, darum Umschrift. Rev: Kniender Athlet mit Fackel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 33mm, 26,98g, f. st. . . . . . . . . . . .

600,—

3980P 1953, Schweiz, Goldmedaille von Fueter, auf die 600jahrfeier Berns im Bund der Eidgenossenschaft. Av: Zwei sich die Hand
reichende männliche Gestalten, der rechte mit dem Wappenschild Berns. Rev: 4 Zeilen Schrift, darüber und darunter Jahreszahl.
Durchmesser ca. 33mm, 26,98g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

3981P o.J.(1958-1963), Vatikan, Johannes XXIII., Goldmedaille von R. Signorini. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Friedens-
taube in Strahlenkranz, darum Umschrift. Durchmesser ca. 45mm, ca. 35,19g, 900er Gold, min. berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3982P 1962, Vatikan, Goldmedaille, Papst Johannes XXIII., Eröffnung des Vatikanischen Konzils, 22 mm, 7 gr., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
3983 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Agatho I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskollegium,

oben Christus auf Wolke, 17,48 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3984 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Alexander III., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,66 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3985P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Calixtus II., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,49 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3986 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Clemens V., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskollegium,
oben Christus auf Wolke, 17,67 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen Konzils
ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3987 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Coelestinus I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit
Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,44 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des
2. Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3988P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Damasus I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,47 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2.
Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—
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3989 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Eugenius IV., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,47 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3990 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Gregorius X., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,36 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3991 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Hadrianus I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,32 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2.
Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3992 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Hadrianus II., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskolle-
gium, oben Christus auf Wolke, 17,52 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikani-
schen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3993 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Innocentius II., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit
Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,44 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikani-
schen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3994 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Innocentius III., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskolle-
gium, oben Christus auf Wolke, 17,47 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen Konzils
ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3995 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Innocentius IV., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit
Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,22 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikani-
schen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3996 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Leo I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskollegium, oben
Christus auf Wolke, 17,40 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen Konzils
ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3997 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Martinus V., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,41 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. Winziger Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3998 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Pius IX., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardinals-
kollegium, oben Christus auf Wolke, 17,28 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3999 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Silvester I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,66 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2.
Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4000 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Vigilius I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardinals-
kollegium, oben Christus auf Wolke, 17,39 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatika-
nischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4001P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Päpste Iulius II. und Leo X., von P. Giampaoli, Av: Brustbilder, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,38 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4002 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Päpste Johannes XXIII. und Paulus VI., von P. Giampaoli, Av: Brustbilder, Rev: Thronender Papst
mit Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,28 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vati-
kanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4003P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Päpste Paulus III., Iulius III. und Pius IV., von P. Giampaoli, Av: Brustbilder, Rev: Thronender Papst
mit Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,28 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vati-
kanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4004 1963, Vatikan Goldmedaille Papst Paulus VI. zu 5 Dukaten, 17,52 g, Durchmesser 35 mm, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
4005 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
4006 1968, Goldmedaille Apollo 8, Av: 3 Astronauten, Rev: Mond und Erde, Schrift, 17,52 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. . . . PP 400,—
4007 2002/2007, 21 Silbermedaillen zu je 1 oz, 40 mm, mit Abbildungen der Euro-Münzen des jeweiligen Landes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
4008 ALLE WELT, Bestand von Hunderten, zumeist kleinen Münzen aus Briefmarkennachlass, dabei reichlich loses Material u.a. etwas DR ab 1

Rpf.-5 RM (Silber), viel Bundesrepublik, USA, teils im kl. Münzkoffer, dazu Schön Weltmünzkatalog 20&21 Jahrhundert von 2012 (neuwertig),
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4009 Konvolut von 80 Münzen aus aller Welt, hoher Silberanteil, dazu Sowjetunion 2 Kursmünzensätze 1979/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
4010 Nachlassposten in 2 Metallkoffer, Schwerpunkt Europa ab 1945, dabei einige Kursmünzensätze, auch Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
4011 Reste einer Münzsammlung auf 3 Münztableaus insgesamt über 120 Prägungen verschiedener Länder und Epochen. Dabei sind

Medaillen, DM, Kreuzer, Heller, Taler Teilstücke, Mark, Pfennige, Batzen, Schilling, Groschen, Stüber und Rubel. Unterschiedliche
Erhaltungen. Interessante Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

Deutsche Münzen ab 1871
4012 1909/38, kleine Münzpartie, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
4013 2002/11, 10 Euro-Gedenkmünzen, 22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu 5 weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2 Euro . 270,—
4014 KAISERREICH-3.REICH, kleine Sammlung von 35 Prägungen. Dabei u.a. 50 Pfennig 1939A (J. 365) und 1 Heller 1907 DOA. Erhaltung meist ss

bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4015 Kleine Sammlung von nur 3 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete im roten BW- Bank Album. Enthalten ist u.a. J. 24 und J. 162. Erhaltung
meist ss-vz. Insgesamt 13 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

4016 WÜRTTEMBERG, Sammlung von 8 Silbermünzen in den Wertstufen 2, 3 und 5 Mark. Dabei Jaeger 174 (1x 1896, 1x 1907), 175 (1x 1909, 1x
1912, 1x 1914) und 176 (1x 1903, 1x 1908, 1x 1913). Unterschiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

Sammlungen Deutschland
4017 1682/1951, Partie von 55 diversen Münzen, meist Kleingeld, dabei etwas Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
4018 1998/2012, Bundesrepublik, 10 Mark, 11 Stück, je PP in Folie verschweißt, 10 Euro, 70 Gedenkmünzen je PP . . . . . . . . . . . . . . . PP 950,—
4019 Bundesrepublik, 1952/2010, fast kpl. Gedenkmünzensammlung 5/10 Mark und 10 Euro in 3 Kassetten von 5 Mark Germanisches

Museum bis 10 Euro Ski-WM, es fehlen lediglich 5 M. Markgraf von Baden, 2 Olympia-Münzen und 10 Euro Leichtathletik-WM,.
1250,—

4020 Bundesrepublik, 1955/2001, Partie Gedenkmünzen 36 Stück 5 Mark und 92 Stück 10 Mark, dabei u.a. 5 Mark Schiller, Erhaltung
mindestens vz, meistens st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

4021 Bundesrepublik, 2000/01, 10 Mark, EXPO bis Verfassungsgericht, alle Prägungen komplett im Originalblister, EXPO und Lortzing doppelt, je PP PP 300,—
4022 Bundesrepublik, 2001/02, Kursmünzenssätze 2001 st (2mal) und PP, 2003 st und PP, je alle 5 Prägungen, dazu Komplettset der 12 Grün-

dungsstaaten der Währungsunion und Griechenland 2002 mit Olympiamünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 240,—

4023 Bundesrepublik, 2002/03, 10 Euro-Gedenkmünzen, 11 Stück dazu 10 Mark Römische Verträge, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
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3951 1910, Dresden, Bronzemedaille, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Durchmesser ca. 60mm, 83,11g, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

3952 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter
Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

3953 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm,
ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

3954 III. Reich, bronzierte Medaille als nichttragbarer Ehrenpreis “In Anerkennung einer hervorragenden Leistung gegeben vom Reichssportführer
von Tischammer und Osten”, 50 mm, Hersteller Chr. Lauer - Nürnberg, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

3955 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. (alter
Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

3956 1972/95, 6 diverse Medaillen, teils Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
3957 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
3958 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . Gebot

3959 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
3960 China, 16 Medaillen mit Tierbildern, je 38 mm, versilbert mit Gold-Applikationen in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
3961 Goldmedaille, Schweiz, Wilhelm Tell, 20 mm, 3,3 gr., 900er-Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
3962 o.J., Goldmedaille vermutlich Russland, Av: Brustbild Jesus nach links, Rev: Kreuz umrandet von Zweigen, 6,35 g, 30x30 mm, ss. Stücke die-

ser Art wurden häufig als Glücksbringer getragen. Gelocht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

3963 o.J., Silbermedaille von Ernst Fuchs Österreich, Av: König David nach rechts mit Harfe, Rev: Davidstern, 40,26 g, Durchmesser 47 mm, vz. vz 90,—
3964 o.J., Silbermedaille von Ernst Fuchs Österreich, Av: Moses, Rev: Menora, 40,12 g, Durchmesser 48 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
3965 o.J., Taufmedaille Gold vermutlich Russland, Av: Geburt Christi, Rev: Taufe Christi im Jordan, 5,44 g, Durchmesser 32 mm, ss-vz. Gelocht und

leicht gewellt, Lötstelle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 180,—

3966 o.J., Vatikan Goldmedaille Papst Johannes Paul I., 10,88 g, Durchmesser 28 mm, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3967 o.J., Vatikan Goldmedaille Papst Johannes Paul II., 10,91 g, Durchmesser 28 mm, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
3968 1905, Lüttich, Messingmedaille von P. Dubois, auf die Exposition Universelle. Av: Sitzende Fema mit Wappenschild von Lüttich, darum Um-

schrift. Rev: Drei allegorische Frauengestalten mit Emblemen des Gewerbes. Durchmesser ca. 70mm, 127,07g, Wurzb. 5715, vz.. . . . . . .
vz 100,—

3969 1905, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av: Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater Rhein die Hand. Durchmesser ca. 61mm,
87,32g, f. st, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3970 1906, Schweiz, Silbermedaille 14. Fete Federal de Musique in Fribourg, Av: Grazien mit Instrumenten, Ansicht Fribourgs mit Schrift, 18,19 g,
Durchmesser 35 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

3971 China, 1909-1911, Kaiser Pu Yi, 30 mm versilbert, 5 Stück, unz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 35,—
3972 1910, Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Jo-

sef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem Semmeringgebirge. Durchmesser ca.
91mm, 260,95g, Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3973 1913, Rumänien, Karl I., Bronzemedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit
Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrücke mar-
schieren. Durchmesser ca. 90mm, 255,58g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

3974 1913, Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Ad-
ler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrük-
ke marschieren. Durchmesser ca. 33mm, 18,09g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

3975P 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben
von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer
Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben
haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für
Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band,
sondern man versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der
damals noch allgemein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

3976 1929, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, 400 Jahre Reformation in Basel. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 42mm, 34,44g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

3977 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

3978 1941, Kolumbien, Medaille von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress. Av: Topographie Südamerikas, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,24g, vz. . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

3979P 1948, Schweiz, Goldmedaille von E. Wiederkehr, auf die olympischen Winterspiele in St. Moritz. Av: Die olympischen Ringe vor
Zweig, darum Umschrift. Rev: Kniender Athlet mit Fackel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 33mm, 26,98g, f. st. . . . . . . . . . . .

600,—

3980P 1953, Schweiz, Goldmedaille von Fueter, auf die 600jahrfeier Berns im Bund der Eidgenossenschaft. Av: Zwei sich die Hand
reichende männliche Gestalten, der rechte mit dem Wappenschild Berns. Rev: 4 Zeilen Schrift, darüber und darunter Jahreszahl.
Durchmesser ca. 33mm, 26,98g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

3981P o.J.(1958-1963), Vatikan, Johannes XXIII., Goldmedaille von R. Signorini. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Friedens-
taube in Strahlenkranz, darum Umschrift. Durchmesser ca. 45mm, ca. 35,19g, 900er Gold, min. berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3982P 1962, Vatikan, Goldmedaille, Papst Johannes XXIII., Eröffnung des Vatikanischen Konzils, 22 mm, 7 gr., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
3983 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Agatho I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskollegium,

oben Christus auf Wolke, 17,48 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3984 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Alexander III., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,66 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3985P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Calixtus II., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,49 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3986 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Clemens V., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskollegium,
oben Christus auf Wolke, 17,67 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen Konzils
ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3987 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Coelestinus I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit
Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,44 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des
2. Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3988P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Damasus I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,47 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2.
Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—
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3989 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Eugenius IV., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,47 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3990 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Gregorius X., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,36 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3991 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Hadrianus I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,32 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2.
Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3992 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Hadrianus II., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskolle-
gium, oben Christus auf Wolke, 17,52 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikani-
schen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3993 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Innocentius II., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach rechts, Rev: Thronender Papst mit
Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,44 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikani-
schen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3994 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Innocentius III., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskolle-
gium, oben Christus auf Wolke, 17,47 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen Konzils
ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3995 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Innocentius IV., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit
Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,22 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikani-
schen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3996 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Leo I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild, Rev: Thronender Papst mit Kardinalskollegium, oben
Christus auf Wolke, 17,40 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen Konzils
ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3997 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Martinus V., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,41 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. Winziger Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3998 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Pius IX., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardinals-
kollegium, oben Christus auf Wolke, 17,28 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

3999 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Silvester I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,66 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2.
Vatikanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4000 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Papst Vigilius I., von P. Giampaoli, Av: Brustbild nach links, Rev: Thronender Papst mit Kardinals-
kollegium, oben Christus auf Wolke, 17,39 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatika-
nischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4001P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Päpste Iulius II. und Leo X., von P. Giampaoli, Av: Brustbilder, Rev: Thronender Papst mit Kardi-
nalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,38 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vatikanischen
Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4002 o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Päpste Johannes XXIII. und Paulus VI., von P. Giampaoli, Av: Brustbilder, Rev: Thronender Papst
mit Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,28 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vati-
kanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4003P o.J. (1962), Vatikan Goldmedaille Päpste Paulus III., Iulius III. und Pius IV., von P. Giampaoli, Av: Brustbilder, Rev: Thronender Papst
mit Kardinalskollegium, oben Christus auf Wolke, 17,28 g, Durchmesser 32 mm, PP. Diese Medaille wurde anlässlich des 2. Vati-
kanischen Konzils ausgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

4004 1963, Vatikan Goldmedaille Papst Paulus VI. zu 5 Dukaten, 17,52 g, Durchmesser 35 mm, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
4005 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
4006 1968, Goldmedaille Apollo 8, Av: 3 Astronauten, Rev: Mond und Erde, Schrift, 17,52 g, Durchmesser 32 mm, 900er Gold, PP. . . . PP 400,—
4007 2002/2007, 21 Silbermedaillen zu je 1 oz, 40 mm, mit Abbildungen der Euro-Münzen des jeweiligen Landes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
4008 ALLE WELT, Bestand von Hunderten, zumeist kleinen Münzen aus Briefmarkennachlass, dabei reichlich loses Material u.a. etwas DR ab 1

Rpf.-5 RM (Silber), viel Bundesrepublik, USA, teils im kl. Münzkoffer, dazu Schön Weltmünzkatalog 20&21 Jahrhundert von 2012 (neuwertig),
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4009 Konvolut von 80 Münzen aus aller Welt, hoher Silberanteil, dazu Sowjetunion 2 Kursmünzensätze 1979/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
4010 Nachlassposten in 2 Metallkoffer, Schwerpunkt Europa ab 1945, dabei einige Kursmünzensätze, auch Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
4011 Reste einer Münzsammlung auf 3 Münztableaus insgesamt über 120 Prägungen verschiedener Länder und Epochen. Dabei sind

Medaillen, DM, Kreuzer, Heller, Taler Teilstücke, Mark, Pfennige, Batzen, Schilling, Groschen, Stüber und Rubel. Unterschiedliche
Erhaltungen. Interessante Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

Deutsche Münzen ab 1871
4012 1909/38, kleine Münzpartie, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
4013 2002/11, 10 Euro-Gedenkmünzen, 22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu 5 weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2 Euro . 270,—
4014 KAISERREICH-3.REICH, kleine Sammlung von 35 Prägungen. Dabei u.a. 50 Pfennig 1939A (J. 365) und 1 Heller 1907 DOA. Erhaltung meist ss

bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4015 Kleine Sammlung von nur 3 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete im roten BW- Bank Album. Enthalten ist u.a. J. 24 und J. 162. Erhaltung
meist ss-vz. Insgesamt 13 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

4016 WÜRTTEMBERG, Sammlung von 8 Silbermünzen in den Wertstufen 2, 3 und 5 Mark. Dabei Jaeger 174 (1x 1896, 1x 1907), 175 (1x 1909, 1x
1912, 1x 1914) und 176 (1x 1903, 1x 1908, 1x 1913). Unterschiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

Sammlungen Deutschland
4017 1682/1951, Partie von 55 diversen Münzen, meist Kleingeld, dabei etwas Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
4018 1998/2012, Bundesrepublik, 10 Mark, 11 Stück, je PP in Folie verschweißt, 10 Euro, 70 Gedenkmünzen je PP . . . . . . . . . . . . . . . PP 950,—
4019 Bundesrepublik, 1952/2010, fast kpl. Gedenkmünzensammlung 5/10 Mark und 10 Euro in 3 Kassetten von 5 Mark Germanisches

Museum bis 10 Euro Ski-WM, es fehlen lediglich 5 M. Markgraf von Baden, 2 Olympia-Münzen und 10 Euro Leichtathletik-WM,.
1250,—

4020 Bundesrepublik, 1955/2001, Partie Gedenkmünzen 36 Stück 5 Mark und 92 Stück 10 Mark, dabei u.a. 5 Mark Schiller, Erhaltung
mindestens vz, meistens st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

4021 Bundesrepublik, 2000/01, 10 Mark, EXPO bis Verfassungsgericht, alle Prägungen komplett im Originalblister, EXPO und Lortzing doppelt, je PP PP 300,—
4022 Bundesrepublik, 2001/02, Kursmünzenssätze 2001 st (2mal) und PP, 2003 st und PP, je alle 5 Prägungen, dazu Komplettset der 12 Grün-

dungsstaaten der Währungsunion und Griechenland 2002 mit Olympiamünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 240,—

4023 Bundesrepublik, 2002/03, 10 Euro-Gedenkmünzen, 11 Stück dazu 10 Mark Römische Verträge, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
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4024 ALLE WELT, umfangreiche moderne Sammlung mit Münzen/Medaillen aus aller Welt, meist aus Abo-Bezug, dabei u.a. “Chronik d.
2. WK”, “750 Jahre Berlin”, “Olympische Spiele”, Seefahrt u. weitere Motive, dabei reichhaltig Silbermünzen, ca. 800,- DM Bund
Gedenkmünzen, etwas A-Nominale etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

4025 BASEL, Lot bestehend aus 10 Brakteaten und einem Rappen. Dabei Berger 2404, 2414 und 2415. Erhaltung meist ss. Insgesamt 11 Stück. . . 130,—
4026 Britisch Commonwealth, 1981 Hochzeit Prinz Charles und Lady Diana, Sammlung in 4 Borek-Alben, Silberanteil 750 g. . . . . . . . st/PP 420,—
4027 CHINA, 20./21. Jhd., interessante kleine Sammlung von 10- und 20 Cent Stücken. Dabei u.a. 10- und 20 Cent Yuan Shih-Kai. weiter

ein Amulett und eine Cash Prägung der Ming Dynasty. Erhaltung meist ss. Insgesamt 32 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

4028 CHINA/USA, kleines Lot bestehend aus einer amerikanischen und vier chinesischen Nachprägungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4029 Frankreich, 1611/1887, 27 Kleinmünzen, dabei u.a. 4 Sols 1674 und 1676, 30 Deniers 1712, ¼ Franc 1827 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
4030 Fußballweltmeisterschaften, Cook-Inseln 2001/02 Serie von 27 1-Dollar-Farbmünzen, Kongo 2004 Serie von 12 10-Francs-Farb-

münzen je PP, dazu Bundesrepublik 2006, 10 Euro 2 kpl. Serien aller Prägestätten je st, 1 Degussa-Silberbarren 1 oz . . . . . . . .
st/PP 350,—

4031 Olympische Spiele 1976/2004, Sammlung von 80 Silbermünzen, meist PP, Silberanteil über 1,8 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
4032 PORTUGAL, (ca. 17.-20. Jhd.), interessante Sammlung mit vielen Silberprägungen angelegt auf drei Tableaus. Enthalten ist u.a.

400 Reis 1750 und 1816, 1000 Reis 1899 Carlos I., einige 500 Reis Stücke sowie 1000 Reis 1898 (KM 539, Henkelspur). Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 105 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

4033 TIBET, 19./20. Jhd., interessante Sammlung bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. 3 Srang (1935-1946) und einige
Tangka- Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 38 Münzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Europa
4034 San Marino und Vatikan, je Kursmünzensatz 2003 im Originalfolder, dazu Monaco Mischsatz 2001/02, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—

Übersee
4035 USA, 1893/2005, Sammlung von 62 Münzen, meist Gedenkmünzen Silber, davon viele PP in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—

4036 INDIEN, Lot von drei 1 Fanam- Goldprägungen, Mysore. Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
4037 Interessante Sammlung unterschiedlicher Goldmünzen auf BW-Bank Karten. Enthalten ist u.a. 1873 20 Mark Wilhelm I., 2 Bu

Japan, 5 Rubel 1900 Russland sowie 1/2 und 1 Libra Peru der Jahre 1966 und 1917. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück.
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

4038 Lot bestehend aus 20 Francs Tunesien 1904, 20 Drachmen Griechenland 1884 und 100 Kurush Türkei 1923. Erhaltung ss-vz bzw.
vz. Insgesamt drei Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

4039 PREUSSEN, Lot bestehend aus 6 x 20 Mark (2 x J. 246, 2 x J. 248 und 2 x J. 252). Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
4040 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1889/91, 1894/1901 und1910, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4041 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1890/91, 1894, 1897 und 1905/12, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4042 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1893/94, 1896/1899, 1905/06, 1908 und1910/12, je ss . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4043 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1898/1903, 1905/06 und1908/11, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4044 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1900/03 und1905/12, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4045 Preußen, 8 mal 20 Mk. Wilhelm II., 1889, 1891, 1897, 1910 (2) und 1911 (3), 2 Münzen kl. Randfehler, sonst ss . . . . . . . . . . . . . 1550,—
4046 RUSSLAND, Nikolaus II., Lot bestehend aus 2 x 5 Rubel (1898 und 1900) und 2 x 10 Rubel (1899 und 1903). Erhaltung ss. Insgesamt

vier Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

4047 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
4048 TÜRKEI, Sammlung von 5 Goldmünzen verschiedener Epochen und Herrschern. Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
4049FP 1980, 750 Dirham, Gold, Vereinigte Arabische Emirate, Jahr des Kindes, in Kaspel, KM 8, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

ORDEN

Orden Deutschland nach 1871
4050 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter 1. Stufe 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band, in Originaltüte. . . . . . . . . . OEK3515  I-II 20,—

BANKNOTEN
4051 Album mit über 100 Banknoten, zumeist kassenfrischen Notgeldscheinen, dazu auch noch ältere gebrauchte Scheine in unterschiedlichen

Erhaltungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

4052 Städtenotgeld und Banknoten im Album, dabei sehr viel Notgeld von Mecklenburg-Vorpommern, unverausgabte DDR-Banknoten zu 200 und
500 Mark, Alliiertengeld, Bielefelder Stoffgeld etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

4053 1948, 100 Deutsche Mark Bank deutscher Länder “Roter Hunderter”, Serie B, Ros. 244, Erhaltung III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ros.244  III 500,—

NUMISBRIEFE
4054 2002/06, Bundesrepublik, 30 Numisbriefe und 23 Numisblätter, dazu 29 Numisbriefe der Euro-Länder, hohe Nominale. . . . . . . . 650,—
4055 ALLE WELT, reichhaltige Partie Numisbriefe in 4 Alben, dazu 2 Alben Abo-Sammlung “Das Geld der Welt” etc., dabei auch etliche DDR-Numis-

briefe, Bund (ca. 270,- DM), Geldscheinbriefe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

4056 NUMISBRIEF, 1984, “Altes Rathaus Leipzig” mit 5 Mark Gedenkmünze 1984 A, Aufl. 2000 Stück, tadellos (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . J. 1596 Gebot
4057 NUMISBRIEF, 1984, 5 Mark Freiherr von Lützow auf pass. Umschlag von 1963, geringe Auflage (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599 25,—

NUMISBLÄTTER
4058 BUND 1997/2009, Sammlung ab H. Heine bis zum Jahr 2009 in 4 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
4059P Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in

Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Literatur Papiergeld
4060 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
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Sammlungen Ausland

ALTDEUTSCHLAND

4061P 1 Kr. auf sämischen Papier, rechts und unten berührt, sonst voll- bis überrandig mit klarem Fünfring-Stempel “109" von Pforzheim, unten waa-
gerechte Knitterung, insgesamt dekoratives Stück, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 150,—

4062P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzigst berührt. Aus
diesem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ER # 250,—

4063FP 1 Kr. schwarz in a-Farbe, waagerechtes Paar allseits breitrandig geschnitten (links mit Teil der Nachbarmarke) tadellos auf
kleinem Briefstück mit Fünfringstempel, beide Marken dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 1200,—

4064 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben teils
angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 60,—

4065FP 1 Kr. schwarz auf braun, tadellos gestempelt, allseits breitrandiges Luxus-Exemplar, tiefst gepr. Seeger BPP, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . 1b # 200,—
4066 3 Kr. a. gelb, mit 6 mm Oberrand und klarem Fünfringstempel “93" von Mosbach auf Briefstück, unten minimal angeschnitten, sonst tadellos,

gepr. Stegmüller BPP, Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 40,—

4067 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, dopp. gepr. Flemming BPP, Kabinett, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
4068 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
4069 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “43" von Freiburg, Fotobefund Stegmüller BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 30,—

4070 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
4071 3 Kr. a. grün, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler 1/56 “linke untere Ecke deutlich lang gestaucht” und Fünfringstempel “135"

von Staufen, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6PF1/56 # 30,—

4072 3 Kr. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei Fünfringstempeln “24", rechte Marke rechts leicht
angeschnitten, ansonsten breitrandig, gepr. Flemming BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) ] 50,—

4073 3 Kr. a. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit Fünfringstempel “25" von Constanz, die linke obere Rahmenecke ist deutlich ab-
geschrägt, gemäß Hinweis Stegmüller bisher nicht als Plattenfehler registriert, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(PF) # 60,—

4074 3 Kr. a. blau, Plattenfehler 1/79 “Randlinie an der linken oberen Ecke abgeschrägt”, besonders farbfrisch und allseits vollrandig, mit Fünfrings-
tempel “142" von Sulzburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8PF1/79 ] 60,—

4075P 1 Kr. schwarz, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Exemplar, rücks. deutlich verschobener Abklatsch, zentrisch klarer Zackenkranzstempel
“177" von Karlsruhe, links unten drei kurze Zähne, sonst tadellose Qualität, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Abklatsch # 60,—

4076 3 Kr. preußischblau, mit Idealzähnung und klarem Fünfringstempel “104" von Offenburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . 10a ] 30,—
4077P 3 Kr. in c-Farbe tadellos gestempelt mit Einringstempel “164", Kabinett, sign. Ildam, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 80,—
4078 6 Kr. in b-Farbe gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 35,—
4079P 9 Kr. karmin, farbfrisch, allseits vollzähnig, fast zentrischer Fünfringstempel “23" von Burkheim, winzig raues Stellchen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 220.- + Aufschlag 75% für die Zähnung und 50% für die farbfrische sowie Stempelbewertung Sem 75.-, somit Gesamtkatalogwert 560.-
12 # 110,—

4080 9 Kr. karmin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Fünfringstempel “57" von Heidelberg, sign. HK (Horst Krause), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
4081 1 Kr. schwarz, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit K2 von Mannheim, gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4082 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, Kabinettbriefstück mit Fünfringstempel “109" von Pforzheim, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 40,—
4083 9 Kr hellocker sauber gestempelt, repariert, gepr. Flemming BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
4084P 9 Kr hellocker tadellos auf Briefstück, Kab., gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b ] 90,—
4085P 3 Kr. rosakarmin tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel “48", Fotobefund Brettl BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 130,—
4086P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.-. . . . . 16 # 65,—
4087P 1 bis 30 Kr. Wappen auf weißem Hintergrund, kpl. Satz mit 6 verschiedenen farbfrischen und vollzähnigen Werten, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und Falz oder Falzspur, je günstigste Farbvariante, die 18 Kr. ist gepr. Ferchenbauer, die anderen Werte bis auf die 6 Kr.
gepr. Seeger BPP, Mi. 714.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/22  * 200,—

4088P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und
geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . .

17b # 350,—

4089P 1 Kr. grauschwarz, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, klarer K2 von Villingen, oben leichter waager. Bug, gepr. Bühler u. Unverferth, Fotobe-
fund Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17c # 70,—

4090 6 Kr. preußischblau, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit Ra2 von Carlsruhe, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
4091 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, gelbbraun u. fahlbraun, drei farbfrische und vollzähnige Kabinettstücke, je gepr. Stegmüller “tadellos”, Mi. 223.- . 20a,b,ba # 70,—
4092FP 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, Abart “durchschlagender Druck”, klar entwertet mit K2 “MANNHEIM 27 Nov.”, Luxusstück mit perfekter Zähnung,

Fotobefund Stegmüller BPP “einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aD # 80,—

4093 9 Kr. fahlbraun, ungebraucht ohne Gummierung, helle Stelle, in ungebrauchter Erhaltung selten angeboten, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . 20ba  (*) 30,—
4094P 9 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Dünnstelle, in ungebrauchter Erhaltung sel-

ten angeboten, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20c  * 140,—

4095P 18 Kr. gest. gepr. Flemming, kl. Mängel, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 80,—
4096P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP

für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  ** 200,—

4097P 30 Kr. orangegelb, allseits vollständige Zähnung, lediglich am unteren Rand zwei “Risse hinterlegt”, sauber entwertet mit Fünf-
ringstempel “57" - Heidelberg, dekorative Gesamterhaltung, sign. Carl H. Lange und Fotobefund Stegmüller BPP (2012): ”Farbfri-
sche und insgesamt dekorative Erhaltung.", Mi. 3.000.- - optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a # 450,—

4098FP 30 Kr. in b-Farbe #, gepr. Brettl, Mängel, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 325,—
4099 7 Kr. blau auf kpl. Faltbrief von “MANNHEIM 29 APR.” (1871) nach Zaandyk/Holland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a [ 40,—
4100FP 7 Kr. blau, waagerechtes Paar, tadellos gezähnt, sauber gestempelt mit K2 “MANNHEIM”, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 130.- . . . . . . 25a(2) # 50,—
4101P 7 Kr. blau mit Plattenfehler “rechte Randlinie bei RK eingedellt”, tadellos gestempelt, sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Stegmüller BPP. . . . . . . 25aPF # 40,—
4102 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):

“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) . .
25b  **/* 120,—

4103P 7 Kr. in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund Flemming BPP: “postfrisches Unterrandstück mit Anlagepunkt, ohne Mängelrügen, ist echt.
Dekorative Wirkung.” Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b  ** 35,—
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4024 ALLE WELT, umfangreiche moderne Sammlung mit Münzen/Medaillen aus aller Welt, meist aus Abo-Bezug, dabei u.a. “Chronik d.
2. WK”, “750 Jahre Berlin”, “Olympische Spiele”, Seefahrt u. weitere Motive, dabei reichhaltig Silbermünzen, ca. 800,- DM Bund
Gedenkmünzen, etwas A-Nominale etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

4025 BASEL, Lot bestehend aus 10 Brakteaten und einem Rappen. Dabei Berger 2404, 2414 und 2415. Erhaltung meist ss. Insgesamt 11 Stück. . . 130,—
4026 Britisch Commonwealth, 1981 Hochzeit Prinz Charles und Lady Diana, Sammlung in 4 Borek-Alben, Silberanteil 750 g. . . . . . . . st/PP 420,—
4027 CHINA, 20./21. Jhd., interessante kleine Sammlung von 10- und 20 Cent Stücken. Dabei u.a. 10- und 20 Cent Yuan Shih-Kai. weiter

ein Amulett und eine Cash Prägung der Ming Dynasty. Erhaltung meist ss. Insgesamt 32 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

4028 CHINA/USA, kleines Lot bestehend aus einer amerikanischen und vier chinesischen Nachprägungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4029 Frankreich, 1611/1887, 27 Kleinmünzen, dabei u.a. 4 Sols 1674 und 1676, 30 Deniers 1712, ¼ Franc 1827 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
4030 Fußballweltmeisterschaften, Cook-Inseln 2001/02 Serie von 27 1-Dollar-Farbmünzen, Kongo 2004 Serie von 12 10-Francs-Farb-

münzen je PP, dazu Bundesrepublik 2006, 10 Euro 2 kpl. Serien aller Prägestätten je st, 1 Degussa-Silberbarren 1 oz . . . . . . . .
st/PP 350,—

4031 Olympische Spiele 1976/2004, Sammlung von 80 Silbermünzen, meist PP, Silberanteil über 1,8 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
4032 PORTUGAL, (ca. 17.-20. Jhd.), interessante Sammlung mit vielen Silberprägungen angelegt auf drei Tableaus. Enthalten ist u.a.

400 Reis 1750 und 1816, 1000 Reis 1899 Carlos I., einige 500 Reis Stücke sowie 1000 Reis 1898 (KM 539, Henkelspur). Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 105 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

4033 TIBET, 19./20. Jhd., interessante Sammlung bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. 3 Srang (1935-1946) und einige
Tangka- Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 38 Münzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Europa
4034 San Marino und Vatikan, je Kursmünzensatz 2003 im Originalfolder, dazu Monaco Mischsatz 2001/02, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—

Übersee
4035 USA, 1893/2005, Sammlung von 62 Münzen, meist Gedenkmünzen Silber, davon viele PP in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—

4036 INDIEN, Lot von drei 1 Fanam- Goldprägungen, Mysore. Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
4037 Interessante Sammlung unterschiedlicher Goldmünzen auf BW-Bank Karten. Enthalten ist u.a. 1873 20 Mark Wilhelm I., 2 Bu

Japan, 5 Rubel 1900 Russland sowie 1/2 und 1 Libra Peru der Jahre 1966 und 1917. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück.
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

4038 Lot bestehend aus 20 Francs Tunesien 1904, 20 Drachmen Griechenland 1884 und 100 Kurush Türkei 1923. Erhaltung ss-vz bzw.
vz. Insgesamt drei Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

4039 PREUSSEN, Lot bestehend aus 6 x 20 Mark (2 x J. 246, 2 x J. 248 und 2 x J. 252). Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
4040 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1889/91, 1894/1901 und1910, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4041 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1890/91, 1894, 1897 und 1905/12, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4042 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1893/94, 1896/1899, 1905/06, 1908 und1910/12, je ss . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4043 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1898/1903, 1905/06 und1908/11, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4044 Preußen, 12 mal 20 Mk. Wilhelm II., versch. Jahrgänge 1900/03 und1905/12, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400,—
4045 Preußen, 8 mal 20 Mk. Wilhelm II., 1889, 1891, 1897, 1910 (2) und 1911 (3), 2 Münzen kl. Randfehler, sonst ss . . . . . . . . . . . . . 1550,—
4046 RUSSLAND, Nikolaus II., Lot bestehend aus 2 x 5 Rubel (1898 und 1900) und 2 x 10 Rubel (1899 und 1903). Erhaltung ss. Insgesamt

vier Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

4047 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
4048 TÜRKEI, Sammlung von 5 Goldmünzen verschiedener Epochen und Herrschern. Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
4049FP 1980, 750 Dirham, Gold, Vereinigte Arabische Emirate, Jahr des Kindes, in Kaspel, KM 8, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

ORDEN

Orden Deutschland nach 1871
4050 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter 1. Stufe 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band, in Originaltüte. . . . . . . . . . OEK3515  I-II 20,—

BANKNOTEN
4051 Album mit über 100 Banknoten, zumeist kassenfrischen Notgeldscheinen, dazu auch noch ältere gebrauchte Scheine in unterschiedlichen

Erhaltungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

4052 Städtenotgeld und Banknoten im Album, dabei sehr viel Notgeld von Mecklenburg-Vorpommern, unverausgabte DDR-Banknoten zu 200 und
500 Mark, Alliiertengeld, Bielefelder Stoffgeld etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

4053 1948, 100 Deutsche Mark Bank deutscher Länder “Roter Hunderter”, Serie B, Ros. 244, Erhaltung III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ros.244  III 500,—

NUMISBRIEFE
4054 2002/06, Bundesrepublik, 30 Numisbriefe und 23 Numisblätter, dazu 29 Numisbriefe der Euro-Länder, hohe Nominale. . . . . . . . 650,—
4055 ALLE WELT, reichhaltige Partie Numisbriefe in 4 Alben, dazu 2 Alben Abo-Sammlung “Das Geld der Welt” etc., dabei auch etliche DDR-Numis-

briefe, Bund (ca. 270,- DM), Geldscheinbriefe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

4056 NUMISBRIEF, 1984, “Altes Rathaus Leipzig” mit 5 Mark Gedenkmünze 1984 A, Aufl. 2000 Stück, tadellos (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . J. 1596 Gebot
4057 NUMISBRIEF, 1984, 5 Mark Freiherr von Lützow auf pass. Umschlag von 1963, geringe Auflage (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599 25,—

NUMISBLÄTTER
4058 BUND 1997/2009, Sammlung ab H. Heine bis zum Jahr 2009 in 4 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
4059P Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in

Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Literatur Papiergeld
4060 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
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ALTDEUTSCHLAND

4061P 1 Kr. auf sämischen Papier, rechts und unten berührt, sonst voll- bis überrandig mit klarem Fünfring-Stempel “109" von Pforzheim, unten waa-
gerechte Knitterung, insgesamt dekoratives Stück, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 150,—

4062P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzigst berührt. Aus
diesem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ER # 250,—

4063FP 1 Kr. schwarz in a-Farbe, waagerechtes Paar allseits breitrandig geschnitten (links mit Teil der Nachbarmarke) tadellos auf
kleinem Briefstück mit Fünfringstempel, beide Marken dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 1200,—

4064 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben teils
angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 60,—

4065FP 1 Kr. schwarz auf braun, tadellos gestempelt, allseits breitrandiges Luxus-Exemplar, tiefst gepr. Seeger BPP, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . 1b # 200,—
4066 3 Kr. a. gelb, mit 6 mm Oberrand und klarem Fünfringstempel “93" von Mosbach auf Briefstück, unten minimal angeschnitten, sonst tadellos,

gepr. Stegmüller BPP, Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 40,—

4067 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, dopp. gepr. Flemming BPP, Kabinett, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
4068 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
4069 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “43" von Freiburg, Fotobefund Stegmüller BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 30,—

4070 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
4071 3 Kr. a. grün, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler 1/56 “linke untere Ecke deutlich lang gestaucht” und Fünfringstempel “135"

von Staufen, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6PF1/56 # 30,—

4072 3 Kr. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei Fünfringstempeln “24", rechte Marke rechts leicht
angeschnitten, ansonsten breitrandig, gepr. Flemming BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) ] 50,—

4073 3 Kr. a. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit Fünfringstempel “25" von Constanz, die linke obere Rahmenecke ist deutlich ab-
geschrägt, gemäß Hinweis Stegmüller bisher nicht als Plattenfehler registriert, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(PF) # 60,—

4074 3 Kr. a. blau, Plattenfehler 1/79 “Randlinie an der linken oberen Ecke abgeschrägt”, besonders farbfrisch und allseits vollrandig, mit Fünfrings-
tempel “142" von Sulzburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8PF1/79 ] 60,—

4075P 1 Kr. schwarz, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Exemplar, rücks. deutlich verschobener Abklatsch, zentrisch klarer Zackenkranzstempel
“177" von Karlsruhe, links unten drei kurze Zähne, sonst tadellose Qualität, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Abklatsch # 60,—

4076 3 Kr. preußischblau, mit Idealzähnung und klarem Fünfringstempel “104" von Offenburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . 10a ] 30,—
4077P 3 Kr. in c-Farbe tadellos gestempelt mit Einringstempel “164", Kabinett, sign. Ildam, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 80,—
4078 6 Kr. in b-Farbe gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 35,—
4079P 9 Kr. karmin, farbfrisch, allseits vollzähnig, fast zentrischer Fünfringstempel “23" von Burkheim, winzig raues Stellchen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 220.- + Aufschlag 75% für die Zähnung und 50% für die farbfrische sowie Stempelbewertung Sem 75.-, somit Gesamtkatalogwert 560.-
12 # 110,—

4080 9 Kr. karmin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Fünfringstempel “57" von Heidelberg, sign. HK (Horst Krause), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
4081 1 Kr. schwarz, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit K2 von Mannheim, gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4082 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, Kabinettbriefstück mit Fünfringstempel “109" von Pforzheim, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 40,—
4083 9 Kr hellocker sauber gestempelt, repariert, gepr. Flemming BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
4084P 9 Kr hellocker tadellos auf Briefstück, Kab., gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b ] 90,—
4085P 3 Kr. rosakarmin tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel “48", Fotobefund Brettl BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 130,—
4086P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.-. . . . . 16 # 65,—
4087P 1 bis 30 Kr. Wappen auf weißem Hintergrund, kpl. Satz mit 6 verschiedenen farbfrischen und vollzähnigen Werten, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und Falz oder Falzspur, je günstigste Farbvariante, die 18 Kr. ist gepr. Ferchenbauer, die anderen Werte bis auf die 6 Kr.
gepr. Seeger BPP, Mi. 714.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/22  * 200,—

4088P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und
geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . .

17b # 350,—

4089P 1 Kr. grauschwarz, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, klarer K2 von Villingen, oben leichter waager. Bug, gepr. Bühler u. Unverferth, Fotobe-
fund Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17c # 70,—

4090 6 Kr. preußischblau, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit Ra2 von Carlsruhe, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
4091 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, gelbbraun u. fahlbraun, drei farbfrische und vollzähnige Kabinettstücke, je gepr. Stegmüller “tadellos”, Mi. 223.- . 20a,b,ba # 70,—
4092FP 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, Abart “durchschlagender Druck”, klar entwertet mit K2 “MANNHEIM 27 Nov.”, Luxusstück mit perfekter Zähnung,

Fotobefund Stegmüller BPP “einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aD # 80,—

4093 9 Kr. fahlbraun, ungebraucht ohne Gummierung, helle Stelle, in ungebrauchter Erhaltung selten angeboten, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . 20ba  (*) 30,—
4094P 9 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Dünnstelle, in ungebrauchter Erhaltung sel-

ten angeboten, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20c  * 140,—

4095P 18 Kr. gest. gepr. Flemming, kl. Mängel, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 80,—
4096P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP

für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  ** 200,—

4097P 30 Kr. orangegelb, allseits vollständige Zähnung, lediglich am unteren Rand zwei “Risse hinterlegt”, sauber entwertet mit Fünf-
ringstempel “57" - Heidelberg, dekorative Gesamterhaltung, sign. Carl H. Lange und Fotobefund Stegmüller BPP (2012): ”Farbfri-
sche und insgesamt dekorative Erhaltung.", Mi. 3.000.- - optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a # 450,—

4098FP 30 Kr. in b-Farbe #, gepr. Brettl, Mängel, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 325,—
4099 7 Kr. blau auf kpl. Faltbrief von “MANNHEIM 29 APR.” (1871) nach Zaandyk/Holland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a [ 40,—
4100FP 7 Kr. blau, waagerechtes Paar, tadellos gezähnt, sauber gestempelt mit K2 “MANNHEIM”, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 130.- . . . . . . 25a(2) # 50,—
4101P 7 Kr. blau mit Plattenfehler “rechte Randlinie bei RK eingedellt”, tadellos gestempelt, sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Stegmüller BPP. . . . . . . 25aPF # 40,—
4102 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):

“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) . .
25b  **/* 120,—

4103P 7 Kr. in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund Flemming BPP: “postfrisches Unterrandstück mit Anlagepunkt, ohne Mängelrügen, ist echt.
Dekorative Wirkung.” Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b  ** 35,—
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4104 7 Kr. hellblau, farbfrischer, ungebrauchter Viererblock vom Oberrand, dabei Feld 13 mit Plattenfehler V, rechte untere Marke postfrisch, Fotobe-
fund Stegmüller BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(3),bV  * 90,—

Baden Portomarken
4105P 1 Kr. waag. Paar und Einzelmarke mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Linke Marke repariert, ansonsten einwandfrei.

Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1.400.- (bzw. 800.- für zwei einwandfreie Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(3) # 220,—

4106P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yPF1/47  * 80,—

4107P 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, sauber gestempelt, leichte Mängel, etwas erhöht gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 25,—
4108P 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Stegmüller BPP “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x ] 60,—
4109P 3 Kr. dunkelgelb, dickeres Papier, mit Dkr. “BONNDORF”, Eckzahnfehler und Sandkornpore, Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 500,-. . . . 2y # 70,—

Baden Ortsstempel
4110 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

4111 “STRASBURG-MÜHLACKER 15 OCT. Z 19" - Bahnpost-K1, als Transitstempel rückseitig auf Brief mit Württemberg 3 Kr., befördert von ”ULM
15 10 (1869)" nach Thiengen. Dieser Bahnpoststempel ist auf Belegen auch als Transitstempel selten und fehlt in nahezu allen
Stempelsammlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Baden Nummernstempel
4112P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

4113 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch
wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/11 #/] 60,—

4114P “58" in rot - Heiligenberg, klar und zentrisch auf vollr. 6 Kr. schwarz auf gelb, Marke leichte Mängel, entspr. win. erhöht gepr. Flemming BPP,
Feuser 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,—

4115P “84" (rot) - LÖRRACH, klar und zentrisch auf 9 Kr. schwarz auf altrosa, rechts minimal angeschnitten, sonst breitrandig (schwache Bugspur),
gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 60,—

4116 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-
nie geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

4117P “110" (blau) - PFULLENDORF, klar auf 3 Kr. schwarz auf grün, allseits breit- bis überrandig, links mit Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—
4118 “115" (rot) - RASTATT, herrlich zentrisch klar auf Luxusbriefstück mit allseits schmal/vollrandiger 3 Kr. gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
4119 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—

Baden Nachverwendungen
4120 “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, nicht voll, aber lesbar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
4121P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 80,—
4122P “POSTABLAGE BIENGEN”, sehr seltener Postablagestempel, voll und zart auf D.R. 3 Kr. karmin, kleines Schild auf Briefstück, bis auf Alterstö-

nung in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.9 ] 100,—

4123FP 1 Kr. grauschwarz, Platte 1, allseits breitrandig mit Teilen der Schnittlinien, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, signiert
Pfenninger, Richter, Thier und Fotoattest Sem BPP (2014): “... tadellos erhalten.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 500,—

4124 3 Kr. blau, Type II / Platte 3, allseits vollrandig mit rechts oben und links Teilen der Trennungslinie, klar entwertet mit Umtauschstempel
“AMBERG” und Federkreuz, gepr. Stegmüller BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II/3 ] 100,—

4125FP 1 Kr. rosa, Platte II, allseits vollrandig - teils mit Schnittlinien, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  ** 75,—

4126 3 Kr. rosa, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler III und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem Ra2 von München, klei-
ne falzhelle Stelle, sonst tadellos, gepr. Sem BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFIII # 20,—

4127P 6 Kr. braun, Type I, 7 Stück gestempelt, teils kleine Einschränkungen, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 270,—
4128P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig mit HKS LICH(TENFELS) und Federzug, Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten, nicht repariert”,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 70,—

4129P 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit Schnittlinien an drei Seiten und klarem Halbkreisstempel von
“CULMBACH”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 100,—

4130P 6 Kr. braun, waagerechtes Eckrandpaar in Platte 2 sauber ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, eine schräge Bugspur ist
vermutlich herstellungsbedingt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II,2(2)  * 70,—

4131P 9 Kr. allseits breitrandig tadellos mit Mühlradstempel, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 60,—
4132FP 9 Kr. gelbgrün, Type III (Spätauflage), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . 5dIII  ** 60,—
4133 9 Kr. gelbgrün, Type III mit Plattenfehler “verlängertes N”, allseits vollrandig, klarer MR 211, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . 5dPFIV # 25,—
4134P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, ungebraucht, tadellos, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
4135P 18 Kr. gelblichorange, voll bis breitrandig, ungebr., Kabinett, gepr. Schmitt BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 65,—
4136P 18 Kr. gelblichorange allseits vollrandig und tadellos gestempelt mit OMR 356, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
4137 1 Kr. orangegelb, voll bis breitrandig, ungebr., gepr. Pfenninger, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 40,—
4138P 9 Kr ockerbraun tadellos ungebraucht Kabinett, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
4139 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll bis breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
4140P 18 Kr. zinnoberrot allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit geschl. Mühlradstempel 121, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . 13a # 60,—
4141P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
4142P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Mi. für ungebrauchtes und post-
frisches Paar schon 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 500,—

4143 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “durchbalkte 1", HKS (LANDA)U i.d.Pf., Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI # 25,—
4144P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 75,—
4145 12 Kr. braunviolett, allseits voll-breitrandig mit besserem oMR “724" (Rülzheim), gepr. Pfenninger, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
4146P 18 Kr dunkelzinnoberrot tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, allseits breitrandig, Fotokurzbefund Stegmüller BPP:

“echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 60,—

4147P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil-K2 von Nürnberg Bahnhof, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 70,—

4148 6 Kr. ockerbraun, 12er-Block, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis breitrandig, kleine Beanstandungen, Mi. 1500,- für drei Vierer-
blocks  * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  (*) 170,—
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4104 7 Kr. hellblau, farbfrischer, ungebrauchter Viererblock vom Oberrand, dabei Feld 13 mit Plattenfehler V, rechte untere Marke postfrisch, Fotobe-
fund Stegmüller BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(3),bV  * 90,—

Baden Portomarken
4105P 1 Kr. waag. Paar und Einzelmarke mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Linke Marke repariert, ansonsten einwandfrei.

Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1.400.- (bzw. 800.- für zwei einwandfreie Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(3) # 220,—

4106P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yPF1/47  * 80,—

4107P 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, sauber gestempelt, leichte Mängel, etwas erhöht gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 25,—
4108P 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Stegmüller BPP “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x ] 60,—
4109P 3 Kr. dunkelgelb, dickeres Papier, mit Dkr. “BONNDORF”, Eckzahnfehler und Sandkornpore, Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 500,-. . . . 2y # 70,—

Baden Ortsstempel
4110 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

4111 “STRASBURG-MÜHLACKER 15 OCT. Z 19" - Bahnpost-K1, als Transitstempel rückseitig auf Brief mit Württemberg 3 Kr., befördert von ”ULM
15 10 (1869)" nach Thiengen. Dieser Bahnpoststempel ist auf Belegen auch als Transitstempel selten und fehlt in nahezu allen
Stempelsammlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Baden Nummernstempel
4112P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

4113 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch
wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/11 #/] 60,—

4114P “58" in rot - Heiligenberg, klar und zentrisch auf vollr. 6 Kr. schwarz auf gelb, Marke leichte Mängel, entspr. win. erhöht gepr. Flemming BPP,
Feuser 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,—

4115P “84" (rot) - LÖRRACH, klar und zentrisch auf 9 Kr. schwarz auf altrosa, rechts minimal angeschnitten, sonst breitrandig (schwache Bugspur),
gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 60,—

4116 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-
nie geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

4117P “110" (blau) - PFULLENDORF, klar auf 3 Kr. schwarz auf grün, allseits breit- bis überrandig, links mit Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—
4118 “115" (rot) - RASTATT, herrlich zentrisch klar auf Luxusbriefstück mit allseits schmal/vollrandiger 3 Kr. gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
4119 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—

Baden Nachverwendungen
4120 “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, nicht voll, aber lesbar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
4121P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 80,—
4122P “POSTABLAGE BIENGEN”, sehr seltener Postablagestempel, voll und zart auf D.R. 3 Kr. karmin, kleines Schild auf Briefstück, bis auf Alterstö-

nung in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.9 ] 100,—

4123FP 1 Kr. grauschwarz, Platte 1, allseits breitrandig mit Teilen der Schnittlinien, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, signiert
Pfenninger, Richter, Thier und Fotoattest Sem BPP (2014): “... tadellos erhalten.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 500,—

4124 3 Kr. blau, Type II / Platte 3, allseits vollrandig mit rechts oben und links Teilen der Trennungslinie, klar entwertet mit Umtauschstempel
“AMBERG” und Federkreuz, gepr. Stegmüller BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II/3 ] 100,—

4125FP 1 Kr. rosa, Platte II, allseits vollrandig - teils mit Schnittlinien, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  ** 75,—

4126 3 Kr. rosa, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler III und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem Ra2 von München, klei-
ne falzhelle Stelle, sonst tadellos, gepr. Sem BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFIII # 20,—

4127P 6 Kr. braun, Type I, 7 Stück gestempelt, teils kleine Einschränkungen, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 270,—
4128P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig mit HKS LICH(TENFELS) und Federzug, Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten, nicht repariert”,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 70,—

4129P 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit Schnittlinien an drei Seiten und klarem Halbkreisstempel von
“CULMBACH”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 100,—

4130P 6 Kr. braun, waagerechtes Eckrandpaar in Platte 2 sauber ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, eine schräge Bugspur ist
vermutlich herstellungsbedingt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II,2(2)  * 70,—

4131P 9 Kr. allseits breitrandig tadellos mit Mühlradstempel, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 60,—
4132FP 9 Kr. gelbgrün, Type III (Spätauflage), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . 5dIII  ** 60,—
4133 9 Kr. gelbgrün, Type III mit Plattenfehler “verlängertes N”, allseits vollrandig, klarer MR 211, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . 5dPFIV # 25,—
4134P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, ungebraucht, tadellos, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
4135P 18 Kr. gelblichorange, voll bis breitrandig, ungebr., Kabinett, gepr. Schmitt BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 65,—
4136P 18 Kr. gelblichorange allseits vollrandig und tadellos gestempelt mit OMR 356, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
4137 1 Kr. orangegelb, voll bis breitrandig, ungebr., gepr. Pfenninger, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 40,—
4138P 9 Kr ockerbraun tadellos ungebraucht Kabinett, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
4139 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll bis breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
4140P 18 Kr. zinnoberrot allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit geschl. Mühlradstempel 121, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . 13a # 60,—
4141P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
4142P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Mi. für ungebrauchtes und post-
frisches Paar schon 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 500,—

4143 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “durchbalkte 1", HKS (LANDA)U i.d.Pf., Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI # 25,—
4144P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 75,—
4145 12 Kr. braunviolett, allseits voll-breitrandig mit besserem oMR “724" (Rülzheim), gepr. Pfenninger, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
4146P 18 Kr dunkelzinnoberrot tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, allseits breitrandig, Fotokurzbefund Stegmüller BPP:

“echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 60,—

4147P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil-K2 von Nürnberg Bahnhof, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 70,—

4148 6 Kr. ockerbraun, 12er-Block, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis breitrandig, kleine Beanstandungen, Mi. 1500,- für drei Vierer-
blocks  * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  (*) 170,—
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4149 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Halbkreisstempel von “PASSAU”, rechts oben eckhell und kleiner
Knitter, Fotobefund Sem BPP (10/2013), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 100,—

4150FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP
(02/2013) “...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

4151 1 Kr. lebhaftgrün, Wz. enge Rauten, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem OPD-K2 von Augsburg, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . 22Xc # 30,—
4152 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-

wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Xa  ~ 300,—

4153 7 Kr. preußischblau, Wz. weite Rauten, farbtypisches, vollzähniges Exemplar, gestempelt, minimal hell, gutes Farbvergleichsstück, gepr. Sem
BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Yc # 30,—

4154FP 12 Kr dunkelbraunpurpur mit Wz. X, tadellos zentrisch gestempelt MÜNCHEN 11. APR 1-2 Vm, für diese Marke ungewöhnlich klarer
und schön kontrastierender Stempel, gepr. Georg Bühler, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 500,—

4155P 12 Kr. braunpurpur, Wz. enge Rauten, gut gezähntes, mit Einkreisstempel entwertetes Exemplar, links oben kleiner Spalt und rückseitig falzhell,
Fotobefund Sem BPP (10/2013), Mi. 1.400.- - eine Marke, die in echt gebrauchter Erhaltung in vielen Sammlungen fehlt . . . . . . . . . . . . .

26X # 140,—

4156P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht, Dünnstelle unter dem Falz, sonst
tadellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26XI  * 110,—

4157FP 12 Kr. braunpurpur, Wz. 1b (weite Rauten), tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Sem BPP (2014): “...
einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Y  * 550,—

4158FP 18 Kr. mattziegelrot, Wz. 1a (enge Rauten), gestempelt, Pracht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . 27Xa # 90,—
4159P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisches Luxusstück mit zentrischem K1 “TAUFENKIRCHEN”, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . 27Xb # 50,—
4160P 9 Kr mit Wz. X tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem kleinem Falzrest, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 360,—. . . . . . . . 28X  * 110,—
4161P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 190,—
4162P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

4163P 10 Kr. mattgelb, Wz enge Rauten, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 140,—
4164P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar mit zentrischem K1 “ANSBACH”, minimal helles Stellchen, gepr. Sem BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb # 75,—

4165P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. 1a (enge Rauten), ungebraucht mit Plattenfehler I, kurzer Zahn - sonst fehlerfrei, Fotokurzbefund Stegmüller BPP,
in Verbindung mit dem besseren Wasserzeichen und Plattenfehler seltener angeboten! (Mi. nur für die billige Farbe bewertet!). . . . . . . . . .

29XbI  * 100,—

4166 1 Kr. mattgrün, gestempelt, tadellos, doppelt sign. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 40,—
4167 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

4168P 10 Kr. dunkelchromgelb, gestempelt, nachgezähnt, geprüft Schmitt BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 60,—
4169FP 5 Pfg bläulichgrün, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 100,—
4170P 10 Pf. rotkarmin tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39b  * 70,—
4171P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 550,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  (*) 80,—
4172P 20 Pfg preußischblau, gestempelt, leichter Eckzahnbug, sign. Pfenninger und Brettl BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40b # 50,—
4173P 5 Pf. hellbraunviolett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzhaftspur, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,— . . . . . . . 45a  * 65,—
4174 5 Pfg hellbraunviolett und 5 Pfg lebhaftrotviolett, zwei farbfrische und tadellose, gestempelte Marken, beide tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 90.- 45a,45b # 25,—
4175FP 25 Pfg gelbbraun, tadellos ungebraucht, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 50,—
4176FP 50 Pfg dunkelorangebraun, tadellos ungebraucht, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 60,—
4177 1 Mk bräunlichlila, farbfrisches Prachtstück mit Stempel von “NUERNBERG”, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53yb # 20,—
4178 3 bis 50 Pfg Wappen Wz. 4, kleine Zähnungslöcher, kpl. Satz mit ausgesucht schönen Stempeln, übliche minimale Zahnunebenheiten, durch-

gängig gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 116,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54/59A # 40,—

4179P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
4180 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
4181 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
4182 3 u. 5 Mk Wappen, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Plattennummer “26" auf dem rechten Bo-

genrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x  ** 50,—

4183 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
4184P 2 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigen Falzspuren, 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 75,—

4185FP 3 Pfg Staatswappen, y-Papier, Oberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. 230.-+. . . . . . . . . . . . . . 69y  ** 75,—
4186 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
4187 1 bis 5 Mk Wappen, Postscheckpapier, Wz. 4, tadelloser Satz mit Stempel von München, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 90.-. . . 71/74 # 30,—
4188P 3 Pfg-20M Luitpold, Type I, komplett ungebraucht, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I  * 160,—
4189P 3 Pfg-20M Luitpold, Type I, komplett gestempelt, 2-20 M geprüft Helbig BPP, MI. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 130,—
4190 5 Pf. **, ungezähnter Probedruck auf weißem (statt farbigem!) Papier, dazu Attestkopie Brettl BPP des ganzen Probedruckbogens . . . . . . . 77PIIU  ** 25,—
4191 10 Pfg rot, Type I, Viererblock vom rechten Bogenrand mit Papierausbesserungen mit weißem Papier, oberes Paar ungebraucht, unteres Paar

postfrisch, gepr. Helbig BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78IPax  **/* 100,—

4192 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinigten
Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ 30,—

4193 80 Pf. Luitpold, Type I, ungezähnt, postfrisch vom Oberrand (Bug im Rand), sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 75,—
4194 1, 2 u. 3 Mk Luitpold, Type I, mit Stempeln aus München auf drei kleinen Briefstücken, gepr. Dr. Helbig BPP (die 2 Mk etwas höher sign.), Mi.

153.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/88I ] 25,—

4195P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
4196 3 u. 20 Mk Luitpold, Type I, je mit Stempeln aus München, beide etwas höher sign. Dr. Helbig BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I,91I # 15,—
4197P 5 Mark Prinzregent Luitpold in Type II tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II # 70,—
4198 5 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (Ränder ebenfalls **), sign. Bayr. Staatsmin. d. Finanzen, Mi. 750.- . . 89IIU  ** 250,—
4199 10 Mk Luitpold, Type I, mit Stempel aus Fuerth auf kleinem weißen Briefstück, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90I ] 25,—
4200FP 10 Mark Prinzregent Luitpold tadellos gestempelt in Type II, tiefst gepr. Helbig BPP II, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 130,—
4201P 20 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 250,—
4202 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

4203 3 Pfg. Ludwig III. mit Firmenlochung “GB” (= Gebrüder Bernhard) auf Firmenvordruckkarte (Schnupftabak-, Kautabak- und Zigarrenfabriken)
aus REGENSBURG 23.MAR..17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94 [ 35,—

4204 2 Pfg-20 M Ludwig, Kriegsdruck gezähnt, komplett gestempelt, Markwerte auf Briefstücken, komplett sign. Infla, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . 94/115AII
#/]

80,—

4205 2 Pfg-20M Ludwig, geschnitten, einheitlich gestempelt “NÜRNBERG 10/3 JUN 20" auf Briefstücken, sign. Infla H. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 94/115IIB ] 200,—
4206 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-

vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94I/104I FDC
[

100,—

4207 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 40,—
4208 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
4209 5 M König Ludwig Friedensdruck tadellos ** linker Seitenrand, Befund Helbig BPP “postfrisch, tadellos”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 30,—
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4210 5 Mark Friedensdruck, a-Farbe, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”ein-
wandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107IaA ] 50,—

4211 10 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108IA ] 130,—

4212 20 M Ludwig, Friedensdruck, gestempelt, Zahnfehler, doppelt sign. Helbig BPP und Infla, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109I # 50,—
4213 20 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109IA ] 110,—

4214 20 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109IU  ** 50,—
4215FP 3 Pf - 20 Mark Volksstaat Bayern einschließlich 35 und 75 Pf. Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt auf 20 einzelnen Briefstücken,

jeder Wert gepr. Infla, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 260,—

4216 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I
**

35,—

4217 30 Pfg bis 20 Mk Ludwig mit Aufdruck “Volksstaat Bayern”, breitrandig ungezähnt, einzeln auf 11 tadellosen Briefstücken, einheitlich gestem-
pelt “KEMPTEN I. ALLGÄU 2", durchgängig gepr. Infla (Helbig), Mi. 625.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/33IIB ] 180,—

4218 30 Pfg Ludwig, gezähnt, waager. verschobener Aufdruck “Volksstaat Bayern”, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . 123Abart # 30,—
4219 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
4220 10 u. 20 Mk Aufdruck “Volksstaat Bayern”, Frühdrucke, beide Werte sauber gestempelt “HOCHSPEYER”, die 10 Mk kleine Zahnunebenheiten,

die 20 Mk tadellos, beide gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132/33IA # 30,—

4221P Unverausgabte Volksstaat 2 Pfg und 2 1/2 Pfg, je postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Befund Helbig BPP: “...einwandfrei” -
Seltener, als die bescheidene Katalognotierung vermuten lässt, unsignierte Sätze werden praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIA,IV A  ** 180,—

4222FP 1 Mark rot Germania mit Aufdruck “Freistaat Bayern” - dieser als Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Helbig
BPP: “Die Marke ist postfrisch, sehr gut gezähnt und fehlerlos.”, Mi. 2.200.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148BDD  ** 650,—

4223P 3 Pf. - 20 M. König Ludwig mit Aufdruck Freistaat Bayern kpl. tadellos jeder Wert einzeln auf Briefstück mit vollen Stempeln München 31.3.20
3-4N, jeder Wert gepr. Infla, Luxussatz! Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/70B ] 220,—

4224 30 Pfg bis 20 Mark Ludwig III. auf zwei jeweils portogerecht frankierten Briefen, bis auf Mi.-Nr. 161 und 163 kpl., gepr. Dr. Helbig BPP (Infla),
Mi. für zwei Briefe 667.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/170Bex
[

150,—

4225 75 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, 8 versch. Werte breitrandig ungezähnt und einheitlich gestempelt “KEMPTEN” auf tadellosen
Briefstücken, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 434.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163/70B ] 120,—

4226P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
4227 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 80,—
4228P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 65,—
4229 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 30,—
4230P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 65,—
4231 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
4232 5 Pfg- 20M Abschiedsausgabe (ohne 2 1/2 M Steindruck) auf Briefstücken, sign. Infla/H, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178/89,191/95

]

70,—

4233 2 1/2 Mk Steindruck, tadellos gestempelt “MÜNCHEN”, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 25,—
4234 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
4235 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—

Bayern Essays
4236 15 Pfg blau, 2 ungezähnte Werte, Essays zur Abschiedsausgabe 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
4237 15 Pfg gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausgabe 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
4238 5 Pfg - 30 Pfg blau, 5 ungezähnte Essays zur Abschieds.-Ausgabe 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bayern Zusammendrucke
4239 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit 2. Marke auf Bedarfsbrief aus REGENSBURG 24.12.15 mit Nachsendung . . . . . . W5 [ 25,—
4240 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 35,—

Bayern Dienstmarken
4241 3 Pfg braun, Lochung “E”, Kabinettbriefstück mit Stempel von Würzburg, gepr. Infla/Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 50,—
4242P 4 tadellose Werte auf w-Papier (22w ** und gestempelt, 27w und 28w gestempelt), alle gepr. Helbig BPP, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,27,28w

**/#
140,—

4243 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
4244 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
4245 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 40,—
4246 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—
4247P 1 M dunkelbräunlichlila sauber gestempelt WÜRZBURG 13. MÄRZ 20 auf Briefstück, Zahnfehler, leicht erhöht gepr. Infla/Helbig BPP, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 100,—

4248P 1 Mk dunkelbräunlichlila, Aufdruck “Volksstaat Bayern”, mit Stempel von “MÜNCHEN 32" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla und tiefst Dr.
Helbig BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43y ] 140,—

4249 2 1/2 Mk blau, tadellos gestempelt, gepr. Infla (Helbig), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 # 30,—

Bayern Portomarken
4250 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
4251 3 Kr schwarz gestempelt mit geschl. Mühlradstpl., unauffällig repariert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4252 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück, sign. Berger, Mi. 400.- 1 ] 60,—
4253P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
4254P 3 Pfg türkisgrau, tadellos gestempelt, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
4255P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch

entwertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Werte
einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 250,—

4256 10 Pfg gelbgrau, Zähnung A, Papier x, waager. Paar in ausgabeüblicher Zähnung, sauber gestempelt “THURNAU 26 7 88", gebrauchte Einhei-
ten sind nicht häufig und daher im Michelkatalog ohne Preis versehen, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 140.- für Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . .

12A(2) # 40,—

Bayern Portofreiheitsmarken
4257 20 und 40 Pf. je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,21  ** 50,—
4258 40 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 25,—

Bayern Telegraphenmarken
4259 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—
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4149 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Halbkreisstempel von “PASSAU”, rechts oben eckhell und kleiner
Knitter, Fotobefund Sem BPP (10/2013), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 100,—

4150FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP
(02/2013) “...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

4151 1 Kr. lebhaftgrün, Wz. enge Rauten, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem OPD-K2 von Augsburg, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . 22Xc # 30,—
4152 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-

wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Xa  ~ 300,—

4153 7 Kr. preußischblau, Wz. weite Rauten, farbtypisches, vollzähniges Exemplar, gestempelt, minimal hell, gutes Farbvergleichsstück, gepr. Sem
BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Yc # 30,—

4154FP 12 Kr dunkelbraunpurpur mit Wz. X, tadellos zentrisch gestempelt MÜNCHEN 11. APR 1-2 Vm, für diese Marke ungewöhnlich klarer
und schön kontrastierender Stempel, gepr. Georg Bühler, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 500,—

4155P 12 Kr. braunpurpur, Wz. enge Rauten, gut gezähntes, mit Einkreisstempel entwertetes Exemplar, links oben kleiner Spalt und rückseitig falzhell,
Fotobefund Sem BPP (10/2013), Mi. 1.400.- - eine Marke, die in echt gebrauchter Erhaltung in vielen Sammlungen fehlt . . . . . . . . . . . . .

26X # 140,—

4156P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht, Dünnstelle unter dem Falz, sonst
tadellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26XI  * 110,—

4157FP 12 Kr. braunpurpur, Wz. 1b (weite Rauten), tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Sem BPP (2014): “...
einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Y  * 550,—

4158FP 18 Kr. mattziegelrot, Wz. 1a (enge Rauten), gestempelt, Pracht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . 27Xa # 90,—
4159P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisches Luxusstück mit zentrischem K1 “TAUFENKIRCHEN”, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . 27Xb # 50,—
4160P 9 Kr mit Wz. X tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem kleinem Falzrest, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 360,—. . . . . . . . 28X  * 110,—
4161P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 190,—
4162P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

4163P 10 Kr. mattgelb, Wz enge Rauten, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 140,—
4164P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar mit zentrischem K1 “ANSBACH”, minimal helles Stellchen, gepr. Sem BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb # 75,—

4165P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. 1a (enge Rauten), ungebraucht mit Plattenfehler I, kurzer Zahn - sonst fehlerfrei, Fotokurzbefund Stegmüller BPP,
in Verbindung mit dem besseren Wasserzeichen und Plattenfehler seltener angeboten! (Mi. nur für die billige Farbe bewertet!). . . . . . . . . .

29XbI  * 100,—

4166 1 Kr. mattgrün, gestempelt, tadellos, doppelt sign. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 40,—
4167 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

4168P 10 Kr. dunkelchromgelb, gestempelt, nachgezähnt, geprüft Schmitt BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 60,—
4169FP 5 Pfg bläulichgrün, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 100,—
4170P 10 Pf. rotkarmin tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39b  * 70,—
4171P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 550,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  (*) 80,—
4172P 20 Pfg preußischblau, gestempelt, leichter Eckzahnbug, sign. Pfenninger und Brettl BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40b # 50,—
4173P 5 Pf. hellbraunviolett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzhaftspur, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,— . . . . . . . 45a  * 65,—
4174 5 Pfg hellbraunviolett und 5 Pfg lebhaftrotviolett, zwei farbfrische und tadellose, gestempelte Marken, beide tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 90.- 45a,45b # 25,—
4175FP 25 Pfg gelbbraun, tadellos ungebraucht, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 50,—
4176FP 50 Pfg dunkelorangebraun, tadellos ungebraucht, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 60,—
4177 1 Mk bräunlichlila, farbfrisches Prachtstück mit Stempel von “NUERNBERG”, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53yb # 20,—
4178 3 bis 50 Pfg Wappen Wz. 4, kleine Zähnungslöcher, kpl. Satz mit ausgesucht schönen Stempeln, übliche minimale Zahnunebenheiten, durch-

gängig gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 116,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54/59A # 40,—

4179P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
4180 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
4181 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
4182 3 u. 5 Mk Wappen, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Plattennummer “26" auf dem rechten Bo-

genrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x  ** 50,—

4183 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
4184P 2 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigen Falzspuren, 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 75,—

4185FP 3 Pfg Staatswappen, y-Papier, Oberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. 230.-+. . . . . . . . . . . . . . 69y  ** 75,—
4186 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
4187 1 bis 5 Mk Wappen, Postscheckpapier, Wz. 4, tadelloser Satz mit Stempel von München, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 90.-. . . 71/74 # 30,—
4188P 3 Pfg-20M Luitpold, Type I, komplett ungebraucht, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I  * 160,—
4189P 3 Pfg-20M Luitpold, Type I, komplett gestempelt, 2-20 M geprüft Helbig BPP, MI. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 130,—
4190 5 Pf. **, ungezähnter Probedruck auf weißem (statt farbigem!) Papier, dazu Attestkopie Brettl BPP des ganzen Probedruckbogens . . . . . . . 77PIIU  ** 25,—
4191 10 Pfg rot, Type I, Viererblock vom rechten Bogenrand mit Papierausbesserungen mit weißem Papier, oberes Paar ungebraucht, unteres Paar

postfrisch, gepr. Helbig BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78IPax  **/* 100,—

4192 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinigten
Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ 30,—

4193 80 Pf. Luitpold, Type I, ungezähnt, postfrisch vom Oberrand (Bug im Rand), sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 75,—
4194 1, 2 u. 3 Mk Luitpold, Type I, mit Stempeln aus München auf drei kleinen Briefstücken, gepr. Dr. Helbig BPP (die 2 Mk etwas höher sign.), Mi.

153.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/88I ] 25,—

4195P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
4196 3 u. 20 Mk Luitpold, Type I, je mit Stempeln aus München, beide etwas höher sign. Dr. Helbig BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I,91I # 15,—
4197P 5 Mark Prinzregent Luitpold in Type II tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II # 70,—
4198 5 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (Ränder ebenfalls **), sign. Bayr. Staatsmin. d. Finanzen, Mi. 750.- . . 89IIU  ** 250,—
4199 10 Mk Luitpold, Type I, mit Stempel aus Fuerth auf kleinem weißen Briefstück, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90I ] 25,—
4200FP 10 Mark Prinzregent Luitpold tadellos gestempelt in Type II, tiefst gepr. Helbig BPP II, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 130,—
4201P 20 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 250,—
4202 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

4203 3 Pfg. Ludwig III. mit Firmenlochung “GB” (= Gebrüder Bernhard) auf Firmenvordruckkarte (Schnupftabak-, Kautabak- und Zigarrenfabriken)
aus REGENSBURG 23.MAR..17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94 [ 35,—

4204 2 Pfg-20 M Ludwig, Kriegsdruck gezähnt, komplett gestempelt, Markwerte auf Briefstücken, komplett sign. Infla, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . 94/115AII
#/]

80,—

4205 2 Pfg-20M Ludwig, geschnitten, einheitlich gestempelt “NÜRNBERG 10/3 JUN 20" auf Briefstücken, sign. Infla H. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 94/115IIB ] 200,—
4206 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-

vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94I/104I FDC
[

100,—

4207 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 40,—
4208 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
4209 5 M König Ludwig Friedensdruck tadellos ** linker Seitenrand, Befund Helbig BPP “postfrisch, tadellos”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 30,—
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4210 5 Mark Friedensdruck, a-Farbe, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”ein-
wandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107IaA ] 50,—

4211 10 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108IA ] 130,—

4212 20 M Ludwig, Friedensdruck, gestempelt, Zahnfehler, doppelt sign. Helbig BPP und Infla, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109I # 50,—
4213 20 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109IA ] 110,—

4214 20 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109IU  ** 50,—
4215FP 3 Pf - 20 Mark Volksstaat Bayern einschließlich 35 und 75 Pf. Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt auf 20 einzelnen Briefstücken,

jeder Wert gepr. Infla, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 260,—

4216 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I
**

35,—

4217 30 Pfg bis 20 Mk Ludwig mit Aufdruck “Volksstaat Bayern”, breitrandig ungezähnt, einzeln auf 11 tadellosen Briefstücken, einheitlich gestem-
pelt “KEMPTEN I. ALLGÄU 2", durchgängig gepr. Infla (Helbig), Mi. 625.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/33IIB ] 180,—

4218 30 Pfg Ludwig, gezähnt, waager. verschobener Aufdruck “Volksstaat Bayern”, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . 123Abart # 30,—
4219 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
4220 10 u. 20 Mk Aufdruck “Volksstaat Bayern”, Frühdrucke, beide Werte sauber gestempelt “HOCHSPEYER”, die 10 Mk kleine Zahnunebenheiten,

die 20 Mk tadellos, beide gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132/33IA # 30,—

4221P Unverausgabte Volksstaat 2 Pfg und 2 1/2 Pfg, je postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Befund Helbig BPP: “...einwandfrei” -
Seltener, als die bescheidene Katalognotierung vermuten lässt, unsignierte Sätze werden praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIA,IV A  ** 180,—

4222FP 1 Mark rot Germania mit Aufdruck “Freistaat Bayern” - dieser als Doppeldruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Helbig
BPP: “Die Marke ist postfrisch, sehr gut gezähnt und fehlerlos.”, Mi. 2.200.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148BDD  ** 650,—

4223P 3 Pf. - 20 M. König Ludwig mit Aufdruck Freistaat Bayern kpl. tadellos jeder Wert einzeln auf Briefstück mit vollen Stempeln München 31.3.20
3-4N, jeder Wert gepr. Infla, Luxussatz! Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/70B ] 220,—

4224 30 Pfg bis 20 Mark Ludwig III. auf zwei jeweils portogerecht frankierten Briefen, bis auf Mi.-Nr. 161 und 163 kpl., gepr. Dr. Helbig BPP (Infla),
Mi. für zwei Briefe 667.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/170Bex
[

150,—

4225 75 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, 8 versch. Werte breitrandig ungezähnt und einheitlich gestempelt “KEMPTEN” auf tadellosen
Briefstücken, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 434.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163/70B ] 120,—

4226P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
4227 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 80,—
4228P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 65,—
4229 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 30,—
4230P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 65,—
4231 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
4232 5 Pfg- 20M Abschiedsausgabe (ohne 2 1/2 M Steindruck) auf Briefstücken, sign. Infla/H, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178/89,191/95

]

70,—

4233 2 1/2 Mk Steindruck, tadellos gestempelt “MÜNCHEN”, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 25,—
4234 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
4235 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—

Bayern Essays
4236 15 Pfg blau, 2 ungezähnte Werte, Essays zur Abschiedsausgabe 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
4237 15 Pfg gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausgabe 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
4238 5 Pfg - 30 Pfg blau, 5 ungezähnte Essays zur Abschieds.-Ausgabe 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bayern Zusammendrucke
4239 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit 2. Marke auf Bedarfsbrief aus REGENSBURG 24.12.15 mit Nachsendung . . . . . . W5 [ 25,—
4240 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 35,—

Bayern Dienstmarken
4241 3 Pfg braun, Lochung “E”, Kabinettbriefstück mit Stempel von Würzburg, gepr. Infla/Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 50,—
4242P 4 tadellose Werte auf w-Papier (22w ** und gestempelt, 27w und 28w gestempelt), alle gepr. Helbig BPP, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,27,28w

**/#
140,—

4243 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
4244 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
4245 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 40,—
4246 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—
4247P 1 M dunkelbräunlichlila sauber gestempelt WÜRZBURG 13. MÄRZ 20 auf Briefstück, Zahnfehler, leicht erhöht gepr. Infla/Helbig BPP, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 100,—

4248P 1 Mk dunkelbräunlichlila, Aufdruck “Volksstaat Bayern”, mit Stempel von “MÜNCHEN 32" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla und tiefst Dr.
Helbig BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43y ] 140,—

4249 2 1/2 Mk blau, tadellos gestempelt, gepr. Infla (Helbig), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 # 30,—

Bayern Portomarken
4250 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
4251 3 Kr schwarz gestempelt mit geschl. Mühlradstpl., unauffällig repariert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4252 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück, sign. Berger, Mi. 400.- 1 ] 60,—
4253P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
4254P 3 Pfg türkisgrau, tadellos gestempelt, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
4255P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch

entwertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Werte
einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 250,—

4256 10 Pfg gelbgrau, Zähnung A, Papier x, waager. Paar in ausgabeüblicher Zähnung, sauber gestempelt “THURNAU 26 7 88", gebrauchte Einhei-
ten sind nicht häufig und daher im Michelkatalog ohne Preis versehen, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 140.- für Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . .

12A(2) # 40,—

Bayern Portofreiheitsmarken
4257 20 und 40 Pf. je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,21  ** 50,—
4258 40 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 25,—

Bayern Telegraphenmarken
4259 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—
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Bayern Luftpost
4260 25 Pfg BAEC, ungebraucht, tadellos, geprüft Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 70,—
4261P 25 Pf. Flugpostmarke tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 70,—

Bayern Ortsstempel
4262 “DIRMSTEIN”, Pfalz, Halbkreisstempel, zwei Abschläge nebst postalischem Hinweis “Gegen Schein” auf Kabinettbriefstück 3 Kr., gepr. Sem

BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 60,—

Bayern offene Mühlradstempel
4263 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
4264 “504" - WILDPOLDSRIED/STEINHÖRING, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit zwei vollrandigen Exemplaren 6 Kr. Type II Platte 1,

in Bezug des verwendeten Briefpapiers - und das es sich um Marken von Platte 1 handelt - kann man Wildpoldsried als den wahrscheinliche-
ren Aufgabeort ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1(2) ] 100,—

4265 1/2 bis 4 S., farbfrischer, allseits breitrandiger Luxus-Satz mit meist vollständigen Trennungslinien, die 1 1/2 und 3 S.-Marke je mit kleinem
Falzrest, die anderen drei Werte postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 320.- + Aufschlag für die gute Schnittqualität . . . . .

1/5  * 120,—

4266FP 1/2 Schilling schwarz auf hellblau auf Briefstück mit Strichstempel, im Schnitt rechts oben minimal berührt und links unten angeschnitten,
sonst tadellos, gepr. J. SCH(LESINGER) und Pfenninger, sowie Fotoattest Dr. Mozek BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ] 150,—

4267P Bergedorf komplett mit 1/2 S in beiden Farben tadellos ungebraucht, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b-5  * 100,—
4268P 1/2 S, schwarz auf (dunkel)blau tadellos postfrisch und vollrandig vom linken Bogenrand, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
4269FP 1/2 Schilling schwarz auf dunkelblau gestempelt mit Strichstempel, tief gepr. Seeger BPP, Carl H. Lange und Richter, sowie Foto-

attest Carl H. Lange: “farbenfrisches Prachtstück mit so genannten Schnittlinien an 3 Seiten. Die Marke hat im unteren Teil (Mitte)
einen Nadelstich! Der den Wert der Marke kaum beeinträchtigt, da das bei der Struktur des Papiers leicht vorkommt. Die Marke
wurde 2-mal mit dem Fünfstrichstempel annulliert (gitterartig). Der Stempel ist echt.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 1500,—

4270FP 1 Sch. schwarz auf weiß, wie üblich leicht berührtes, nicht repariertes Exemplar mit doppelt aufgesetztem Strichstempel, sign. Baron Dr. Rie-
ger, K. Knauer und Fotoattest Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 125,—

4271 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(V)  ** 120,—

4272P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, obere Marke leicht berührt - ansonsten tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 60,—

4273P 1 Schilling schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, allseits vollrandig Luxus, unsigniert, Mi. 400.- . 2KZS  ** 120,—
4274P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS (2)  ** 250,—

4275P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZS  ** 130,—

4276FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 80,—

4277FP 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb vollrandig Pracht mit Fünfstrichstempel, tiefst gepr. Thier und darüber gesetzt Pfenninger. Laut
Fotoattest Dr. Mozek BPP weist die Marke einen geglätteten Querbug auf. (Den sehen wir allerdings nicht.) Mi. 2.000.- . . . . . . .

3 # 500,—

4278P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandige Einheit mit folgenden Besonderheiten: Kehrdruckpaar, senkrechtes Paar, Marke mit
links anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 200,—

4279P 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb, waagerechtes Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, allseits vollrandig mit allen Schnittlinien, Luxus, unsigniert,
Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K  ** 90,—

4280P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, zwei Normalmarken anhängend, allseits vollrandig, tadellos
postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  ** 200,—

4281FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, im äußeren Rand nicht das Leerfeld
betreffend Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 75,—

4282 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . 3ZW  ** 90,—
4283P 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.” . . . . . 4ZS  ** 130,—

4284P 2 Sgr lebhaftpreußischblau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig Kabinett, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
4285 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,

gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

4286P 3 Sgr. orangerot, leuchtend farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit herrlich klarem und zentrischem blauen K2
“BRAUNSCHWEIG”, links oben kleiner Bugansatz, sonst tadellose und schöne Marke, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 60,—

4287P 3 Sgr. orangerot, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
4288P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “10" von Calvörde, in die-

ser Schnitt- und Stempelqualität kaum einmal anzutreffen, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, kleine helle Stelle
oben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

4289P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 100,—

4290FP 1/4 Ggr. schwarz/braun, allseits breitrandiger, farbfrischer Kabinett-Viererblock mit Entwertung durch schwarzen Nummern-
stempel “24" (Holzminden), Fotoattest Pfenninger (1964) ”in frischer, allerfeinster Erhaltung ohne Mangel." und aktuelles Fotoat-
test Lange BPP (2014): “Die Erhaltung ist in frischer Farbe und einwandfrei.”, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) # 700,—

4291 1/3 Sgr. a. (grau)weiß, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP (07/2013)
“einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 30,—

4292 1 Sgr. a. mittelchromgelb, Wz.-Mundstück nach links, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrischer, kreuzweise
aufgesetzter Federzugentwertung, sign. Krüger, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “leichte Mängel, punkthelle Stelle” . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY  Fz 40,—

4293 1 Sgr mit Wasserzeichen Y tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
4294P 1 Sgr. a. braungelb, ungebraucht ohne Gummierung, dreiseitig breitrandiges Exemplar, oben etwas ausgebessert und rücks. Hinterlegung,

gepr. W. Engel BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b  (*) 50,—

4295P 1 Sgr. a. lebhaftbraungelb, leuchtend farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Unterrandstück mit zentrischem Nummernstempel “14" von
Gandersheim, Luxus, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

4296 1 Sgr. braungelb gestempelt Pracht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
4297 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, voll/breitrandiges Kabinettstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung durch blauen K2 von Braun-

schweig, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei, Lupenrand oben links”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 45,—

4298 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
4299 2 Sgr. auf blau, allseits breit bis überrandig, auf Faltbrief von “BRAUNSCHWEIG 20 SEPT 1861" nach Magdeburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
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Bayern Luftpost
4260 25 Pfg BAEC, ungebraucht, tadellos, geprüft Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 70,—
4261P 25 Pf. Flugpostmarke tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 70,—

Bayern Ortsstempel
4262 “DIRMSTEIN”, Pfalz, Halbkreisstempel, zwei Abschläge nebst postalischem Hinweis “Gegen Schein” auf Kabinettbriefstück 3 Kr., gepr. Sem

BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 60,—

Bayern offene Mühlradstempel
4263 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
4264 “504" - WILDPOLDSRIED/STEINHÖRING, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit zwei vollrandigen Exemplaren 6 Kr. Type II Platte 1,

in Bezug des verwendeten Briefpapiers - und das es sich um Marken von Platte 1 handelt - kann man Wildpoldsried als den wahrscheinliche-
ren Aufgabeort ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1(2) ] 100,—

4265 1/2 bis 4 S., farbfrischer, allseits breitrandiger Luxus-Satz mit meist vollständigen Trennungslinien, die 1 1/2 und 3 S.-Marke je mit kleinem
Falzrest, die anderen drei Werte postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 320.- + Aufschlag für die gute Schnittqualität . . . . .

1/5  * 120,—

4266FP 1/2 Schilling schwarz auf hellblau auf Briefstück mit Strichstempel, im Schnitt rechts oben minimal berührt und links unten angeschnitten,
sonst tadellos, gepr. J. SCH(LESINGER) und Pfenninger, sowie Fotoattest Dr. Mozek BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ] 150,—

4267P Bergedorf komplett mit 1/2 S in beiden Farben tadellos ungebraucht, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b-5  * 100,—
4268P 1/2 S, schwarz auf (dunkel)blau tadellos postfrisch und vollrandig vom linken Bogenrand, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
4269FP 1/2 Schilling schwarz auf dunkelblau gestempelt mit Strichstempel, tief gepr. Seeger BPP, Carl H. Lange und Richter, sowie Foto-

attest Carl H. Lange: “farbenfrisches Prachtstück mit so genannten Schnittlinien an 3 Seiten. Die Marke hat im unteren Teil (Mitte)
einen Nadelstich! Der den Wert der Marke kaum beeinträchtigt, da das bei der Struktur des Papiers leicht vorkommt. Die Marke
wurde 2-mal mit dem Fünfstrichstempel annulliert (gitterartig). Der Stempel ist echt.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 1500,—

4270FP 1 Sch. schwarz auf weiß, wie üblich leicht berührtes, nicht repariertes Exemplar mit doppelt aufgesetztem Strichstempel, sign. Baron Dr. Rie-
ger, K. Knauer und Fotoattest Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 125,—

4271 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(V)  ** 120,—

4272P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, obere Marke leicht berührt - ansonsten tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 60,—

4273P 1 Schilling schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, allseits vollrandig Luxus, unsigniert, Mi. 400.- . 2KZS  ** 120,—
4274P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS (2)  ** 250,—

4275P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZS  ** 130,—

4276FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 80,—

4277FP 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb vollrandig Pracht mit Fünfstrichstempel, tiefst gepr. Thier und darüber gesetzt Pfenninger. Laut
Fotoattest Dr. Mozek BPP weist die Marke einen geglätteten Querbug auf. (Den sehen wir allerdings nicht.) Mi. 2.000.- . . . . . . .

3 # 500,—

4278P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandige Einheit mit folgenden Besonderheiten: Kehrdruckpaar, senkrechtes Paar, Marke mit
links anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 200,—

4279P 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb, waagerechtes Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, allseits vollrandig mit allen Schnittlinien, Luxus, unsigniert,
Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K  ** 90,—

4280P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, zwei Normalmarken anhängend, allseits vollrandig, tadellos
postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  ** 200,—

4281FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, im äußeren Rand nicht das Leerfeld
betreffend Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 75,—

4282 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . 3ZW  ** 90,—
4283P 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.” . . . . . 4ZS  ** 130,—

4284P 2 Sgr lebhaftpreußischblau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig Kabinett, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
4285 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,

gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

4286P 3 Sgr. orangerot, leuchtend farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit herrlich klarem und zentrischem blauen K2
“BRAUNSCHWEIG”, links oben kleiner Bugansatz, sonst tadellose und schöne Marke, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 60,—

4287P 3 Sgr. orangerot, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
4288P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “10" von Calvörde, in die-

ser Schnitt- und Stempelqualität kaum einmal anzutreffen, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, kleine helle Stelle
oben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

4289P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 100,—

4290FP 1/4 Ggr. schwarz/braun, allseits breitrandiger, farbfrischer Kabinett-Viererblock mit Entwertung durch schwarzen Nummern-
stempel “24" (Holzminden), Fotoattest Pfenninger (1964) ”in frischer, allerfeinster Erhaltung ohne Mangel." und aktuelles Fotoat-
test Lange BPP (2014): “Die Erhaltung ist in frischer Farbe und einwandfrei.”, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) # 700,—

4291 1/3 Sgr. a. (grau)weiß, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP (07/2013)
“einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 30,—

4292 1 Sgr. a. mittelchromgelb, Wz.-Mundstück nach links, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrischer, kreuzweise
aufgesetzter Federzugentwertung, sign. Krüger, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “leichte Mängel, punkthelle Stelle” . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY  Fz 40,—

4293 1 Sgr mit Wasserzeichen Y tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
4294P 1 Sgr. a. braungelb, ungebraucht ohne Gummierung, dreiseitig breitrandiges Exemplar, oben etwas ausgebessert und rücks. Hinterlegung,

gepr. W. Engel BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b  (*) 50,—

4295P 1 Sgr. a. lebhaftbraungelb, leuchtend farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Unterrandstück mit zentrischem Nummernstempel “14" von
Gandersheim, Luxus, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

4296 1 Sgr. braungelb gestempelt Pracht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
4297 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, voll/breitrandiges Kabinettstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung durch blauen K2 von Braun-

schweig, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei, Lupenrand oben links”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 45,—

4298 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
4299 2 Sgr. auf blau, allseits breit bis überrandig, auf Faltbrief von “BRAUNSCHWEIG 20 SEPT 1861" nach Magdeburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
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4300P 2 Sgr. a. hellblau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar, rechts teils Lupenrand, die hellblaue Farbvariante ist seltener als es der Katalogwert aus-
zudrücken vermag, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 60,—

4301FP 3 Sgr. a. mattrosafarbenem Papier, allseits breitrandiges Exemplar mit auf dieser Marke erstmalig nachgewiesenem blauen offenen Halbkreis-
stempel von Braunschweig, Fotoattest Lange BPP (07/2013) “...kleine helle Stelle unten, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Der offene Halb-
kreisstempel lag mir auf dieser Marke noch nicht vor. Spätverwendung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 300,—

4302 4/4 Ggr. a. graubraun, farbfrisches Exemplar mit auf dieser Marke besseren Ortsstempelentwertung mittels K2 “BRAUNSCHWEIG 5 JAN.
1867", teils Randlinienschnitt, sonst einwandfrei, gepr. Lange BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

4303 6/4 Ggr. a. graubraun, farbfrische Einheit auf Briefstück, die linke 4/4-Marke allseits vollrandig und mit kleiner Aufklebefalte, an der senkr.
Randlinie der rechten 2/4-Marke läuft ein Briefbug entlang, sauber entwertet mit K2 von “BRAUNSCHWEIG 10 MRZ 1857", Ortsstempelent-
wertungen sind auf dieser Marke seltener, vorliegende vom 10. Verwendungstag der Marke, gepr. Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 70,—

4304P 1/2 Gr schwarz auf graugrün tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
4305P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

4306P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

4307P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte senkr.
Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

4308 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nr. “25" auf klp. Faltbrief mit blauem RaZ ”JERXHEIM" nach Vechelde, Gebrauchsspuren,
sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 50,—

4309P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst ein-
wandfrei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A(3) # 250,—

4310P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 90,—

4311FP 1/3 Sgr. a. weiß, bogenförmiger durchstochen 16, farbfrisches Exemplar mit zentrisch platziertem K2 “BRAUNSCHWEIG 19 SEPT.
1865". Fotoattest Lange BPP (07/2013) ”Vollständiger Durchstich an allen Seiten, helle Stellen oben, sonst ist die Erhaltung
einwandfrei. Unterrandstück. Stempel und Marke gut zentriert.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A # 500,—

4312 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne
Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 50,—

4313P 3 Sgr. lilarot, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  (*) 240,—
4314P 1/3 Gr. schwarz, allseits vollständiger Durchstich, K2 von Braunschweig, links oben winzige Eckbugspur und kleiner Spalt im Rand, in echt ge-

stempelter Erhaltung eine unterschätzte Marke, gepr. Lange BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 60,—

4315 2 Gr. gestempelt, erh. sign. wg. OR-Scherentrennung, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
4316 3 Sgr. gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund

Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

Braunschweig Ortsstempel
4317 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr.

Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

4318P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf schmal/vollrandiger 3 Sgr. karmin, größere Dünnstelle und rechts unten kleiner Spalt, Mi. 350.- + Stem-
pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ab # 50,—

4319P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempelbe-
wertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 120,—

4320P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempelbe-
wertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

4321P “7" - BRAUNLAGE, herrlich klar und geradeaufsitzend auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. braungelb, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”ein-
wandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

4322 “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
4323P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

4324P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

4325 “27" - KLEIN-RHÜDEN / BORNUM, herrlich zentrisch klar auf links oben leicht berührter, sonst voll- bis breitrandiger 1 Sgr. a. braungelb, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

4326P “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) # 250,—

4327 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

4328P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
4329 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—

Braunschweig Nachverwendungen
4330 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel

nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,U5A [ 50,—

4331 “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—

Bremen Vorphilatelie und Stempel
4332 4 verschiedene Bremen-Stempel auf Marken von Oldenburg, u. a. dabei schwarzer K2 “ST.P.A. BREMEN” auf MiNr. 2 I (geprüft Berger BPP),

kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

4333P 3 Gr. auf blaugrau, Type III, senk. gestreiftes Papier, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. mit Originalgummi, mittig eine Hinterlegung, Alt-
signaturen, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x  * 100,—

4334P 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, winzigste Schürfung im Falzbe-
reich, dementsprechend Fotokurzbefund Neumann BPP: “leichte Mängel” (Marke unsigniert), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x # 160,—

4335P 3 Gr waag. gestreiftes Papier tadellos ungebraucht ohne Gummi und allseits breitrandig, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x  (*) 90,—
4336P 3 Gr schwarz auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, tadellos gestempelt “FRANCO”, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, gepr. Rohr, Mi.

360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y # 120,—

4337P 3 Gr. a. blaugrau, Type III, waager. gestreiftes Papier, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, leichter, kaum
merklicher senkr. Bug und Schrägbug links oben, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y # 70,—

4338 5 Gr. a. hellkarmingrau, Type II, optisch wirkungsvolles Exemplar, verschiedene Mängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 2 # 40,—
4339P 7 Gr. a. mittelrötlichgelb, restauriertes und insgesamt wirkungsvolles Exemplar mit sauber und gerade aufsitzendem Ra2 von “BREMEN”, gepr.

W. Engel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 100,—
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4340FP 7 Gr schwarz auf gelboliv, dünnes Papier, tadellos gestempelt mit Rahmenstempel (BRE)MEN, links oben minimal berührt, sonst breitrandig,
Kabinett, gepr. Richter, Müller-Mark und Carl H. Lange, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 250,—

4341P 5 Sgr. gelbgrün, allseits voll-/reitrandig, klar gest., tadellos, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 120,—
4342P 5 Sgr. schwarzgelbgrün, farbfrisches, breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, helle Stelle oben, waager. Bug, Fotobefund Heit-

mann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

4343FP 5 Sgr grün auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, oben rechts minimalst berührt, dopp. gepr. Pfenninger und Befundzettel-
chen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c # 500,—

4344FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,
geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

4345P 2 Gr. gelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Ecken oben ergänzt bzw. hinterlegt, Fotobefund
Heitmann BPP (04/2012), MI. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  * 100,—

4346FP 2 Gr dunkelrotorange auf gestrichenem Papier tadellos ungebraucht mit Teilgummi, gepr. Stolow, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5d  * 200,—
4347P 3 Gr. a. blaugrau, senkr. gestreiftes Papier, farbfrisch, ungebraucht ohne Gummierung, vorderseitig eine kleine Schürfung, sonst tadellose Er-

haltung, Fotobefund Heitmann BPP (09/2013) “Eine seltene Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6x  * 150,—

4348P 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, auf Briefstück, allseits breitrandig, sauber gestempelt mit Rahmenstempel
“BREMEN”, laut Fotobefund Neumann BPP ist die Marke “teils etwas verfärbt und haftet nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage”
(unsigniert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6x ] 250,—

4349 5 Gr schwarz auf mattgraubraun, Durchstich D 1 I, sauber gestempelt mit Rahmenstempel “BREMEN”, kleine dünne Stelle rückseitig, erhöht
gepr. Dietrich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 60,—

4350 5 Gr. a. hellkarmingrau, Durchstich D 1 II, Type I, klar gestempelt “BREMEN”, rechte untere Ecke rund, waager. Bug, Fotobefund Heitmann BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B # 40,—

4351P 5 Gr auf hellkarmingrau mit seltenem Plattenfehler “Schrägstrich durch n in fünf”, ungebraucht mit Originalgummi, oben und links mit Sche-
rentrennung und im Durchstich oben rechts helle Stelle, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BPFI  * 110,—

4352P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 I, gerade gestempelt “BREMEN”, mehrere Rand- bzw. Zahnergänzungen, optisch ein wirkungsvolles Exemplar,
sign. Drahn, Fotobefund Heitmann BPP (09/2013) “Eine seltene Marke.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 150,—

4353FP 10 Grote schwarz, mit Durchstich D 1 I, mit schwarzem Rechteckstempel (BR)EMEN, Fotobefund Neumann BPP: “Die farbfrische, sauber und
gerade gestempelte Marke weist verschiedene kleinere Mängel auf. Ein dekoratives Exemplar dieser Marke.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . .

8A # 280,—

4354FP 10 Gr schwarz mit Durchstich D 1 II, mit sauberem Rahmenstempel (BREM)EN, minimale Bugspur und minimale Schürfung rückseitig, gepr.
J.SCHL(ESINGER), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 220,—

4355 5 Sgr. gelbgrün, farbfrisches, optisch wirkungsvolles Exemplar mit kleinen Mängeln, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 9a # 40,—
4356 5 Sgr gelbgrün auf Briefstück mit Rahmenstempel (B)REMEN, kleiner Einriss oben rechts, sonst sehr schön, Fotokurzbefund Neumann BPP, Mi.

250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 50,—

4357P 5 Sgr auf gestrichenem Papier mit sauberem Rahmenstempel (BRE)MEN, rückseitig eine winzige Schürfstelle, etwas erhöht signiert HK (Horst
Krause), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c # 120,—

4358P 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 200,—
4359P 2 Gr. dunkelgelblichorange, gestempelt, Rand- Zahnergänzungen rechts, senkr. Bug, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . 10a # 60,—
4360FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und

Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend, Mi. 2500,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a ZS  * 650,—

4361 5 Gr. a. mattkarmingrau, Type II, gestempelt, Hinterlegung und versch. Mängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
4362 5 Sgr. schwarzgrüngelb, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, leichte Zähnungsmängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- 15a # 50,—
4363P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von “BREMEN”, Fotobefund Heitmann BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . 15a # 80,—
4364P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, Kabinettstück mit klarem Ra2 von “BREMEN” auf Briefstück, Marke wurde zur Prüfung gelöst und replaziert, Fotobe-

fund Heitmann BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 90,—

4365 1 Sch. braun, allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt mit Balkenstempel-Entwertung, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 35,—
4366P 1 Sch. lebhaftrotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 50,—

4367P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller
Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

4368FP 1 1/4 S hellflieder (malven) tadellos gestempelt und allseits breitrandig, gepr. Georg Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 300,—
4369 1 1/4 Sch. lebhaftgraugrün, wirkungsvolles, allseits breitrandiges waager. Paar mit abgeschwächtem Tintenstrich und zwei sauber aufgesetz-

ten dänischen Dreiringstempeln “2", senkr. Bugspur außerhalb des Bildes, Fotobefund Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b(2) # 90,—

4370P 1 1/4 Schilling dunkelgrauviolett mit Plattenfehler “Kolbenansatz”, allseits breitrandig mit allen vier Schnittlinien, mit vollem Drei-
ringstempel auf Drucksachenstreifband (Marke mit ganz leichter waagerechter Bugspur von ehemals darunter klebender Adress-
schleife), Pracht, Fotobefund Gertraud Lange BPP, wonach sie die Zugehörigkeit der Marke zum Streifband nicht beurteilen kann.
Als lose Marke Mi. 2.500,— (auf Brief 5.000.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8fI #/[ 500,—

4371P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",
gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 90,—

4372 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit K1
“St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die Mar-
ke war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere
Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

4373 1/2 S. schwarz mit 4-Strich-Stempel in blau auf Ortsbrief mit blauem K2 “HAMBURG ST.P. 22.12.66" und rückseitigem Firmenvordruck
”A.H.LANGNESE..." sowie Fußbotenstempel als Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 35,—

4374 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,
waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU(2)RZ  * 60,—

4375P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

4376P 7 S. graulila (Ecke oben rechts hinterlegt) auf Faltbrief (waagr.Faltspur) von HAMBURG ST.P. 1/10 66" nach Amsterdam, nicht häufige Destina-
tion, sign. Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

4377 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durch-
stich, gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a,21 # 50,—

4378P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf
Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 130,—

4379 2 1/2 Sch. dunkelgrün, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K2 von Hamburg, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 40,—

Hamburg Stempel
4380P “HAMBURG 15/1 62", Ovalstempel auf barfrankierten Brief mit vollem Inhalt nach St. Thomas/Westindien mit Transitstempel von London und

Ankunftsstempel, nicht häufige Destination, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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4300P 2 Sgr. a. hellblau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar, rechts teils Lupenrand, die hellblaue Farbvariante ist seltener als es der Katalogwert aus-
zudrücken vermag, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 60,—

4301FP 3 Sgr. a. mattrosafarbenem Papier, allseits breitrandiges Exemplar mit auf dieser Marke erstmalig nachgewiesenem blauen offenen Halbkreis-
stempel von Braunschweig, Fotoattest Lange BPP (07/2013) “...kleine helle Stelle unten, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Der offene Halb-
kreisstempel lag mir auf dieser Marke noch nicht vor. Spätverwendung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 300,—

4302 4/4 Ggr. a. graubraun, farbfrisches Exemplar mit auf dieser Marke besseren Ortsstempelentwertung mittels K2 “BRAUNSCHWEIG 5 JAN.
1867", teils Randlinienschnitt, sonst einwandfrei, gepr. Lange BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

4303 6/4 Ggr. a. graubraun, farbfrische Einheit auf Briefstück, die linke 4/4-Marke allseits vollrandig und mit kleiner Aufklebefalte, an der senkr.
Randlinie der rechten 2/4-Marke läuft ein Briefbug entlang, sauber entwertet mit K2 von “BRAUNSCHWEIG 10 MRZ 1857", Ortsstempelent-
wertungen sind auf dieser Marke seltener, vorliegende vom 10. Verwendungstag der Marke, gepr. Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 70,—

4304P 1/2 Gr schwarz auf graugrün tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
4305P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

4306P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

4307P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte senkr.
Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

4308 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nr. “25" auf klp. Faltbrief mit blauem RaZ ”JERXHEIM" nach Vechelde, Gebrauchsspuren,
sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 50,—

4309P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst ein-
wandfrei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A(3) # 250,—

4310P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 90,—

4311FP 1/3 Sgr. a. weiß, bogenförmiger durchstochen 16, farbfrisches Exemplar mit zentrisch platziertem K2 “BRAUNSCHWEIG 19 SEPT.
1865". Fotoattest Lange BPP (07/2013) ”Vollständiger Durchstich an allen Seiten, helle Stellen oben, sonst ist die Erhaltung
einwandfrei. Unterrandstück. Stempel und Marke gut zentriert.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A # 500,—

4312 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne
Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 50,—

4313P 3 Sgr. lilarot, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  (*) 240,—
4314P 1/3 Gr. schwarz, allseits vollständiger Durchstich, K2 von Braunschweig, links oben winzige Eckbugspur und kleiner Spalt im Rand, in echt ge-

stempelter Erhaltung eine unterschätzte Marke, gepr. Lange BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 60,—

4315 2 Gr. gestempelt, erh. sign. wg. OR-Scherentrennung, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
4316 3 Sgr. gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund

Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

Braunschweig Ortsstempel
4317 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr.

Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

4318P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf schmal/vollrandiger 3 Sgr. karmin, größere Dünnstelle und rechts unten kleiner Spalt, Mi. 350.- + Stem-
pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ab # 50,—

4319P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempelbe-
wertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 120,—

4320P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempelbe-
wertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

4321P “7" - BRAUNLAGE, herrlich klar und geradeaufsitzend auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. braungelb, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”ein-
wandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

4322 “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
4323P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

4324P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

4325 “27" - KLEIN-RHÜDEN / BORNUM, herrlich zentrisch klar auf links oben leicht berührter, sonst voll- bis breitrandiger 1 Sgr. a. braungelb, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

4326P “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) # 250,—

4327 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

4328P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
4329 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—

Braunschweig Nachverwendungen
4330 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel

nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,U5A [ 50,—

4331 “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—

Bremen Vorphilatelie und Stempel
4332 4 verschiedene Bremen-Stempel auf Marken von Oldenburg, u. a. dabei schwarzer K2 “ST.P.A. BREMEN” auf MiNr. 2 I (geprüft Berger BPP),

kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

4333P 3 Gr. auf blaugrau, Type III, senk. gestreiftes Papier, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. mit Originalgummi, mittig eine Hinterlegung, Alt-
signaturen, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x  * 100,—

4334P 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, winzigste Schürfung im Falzbe-
reich, dementsprechend Fotokurzbefund Neumann BPP: “leichte Mängel” (Marke unsigniert), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x # 160,—

4335P 3 Gr waag. gestreiftes Papier tadellos ungebraucht ohne Gummi und allseits breitrandig, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x  (*) 90,—
4336P 3 Gr schwarz auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, tadellos gestempelt “FRANCO”, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, gepr. Rohr, Mi.

360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y # 120,—

4337P 3 Gr. a. blaugrau, Type III, waager. gestreiftes Papier, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, leichter, kaum
merklicher senkr. Bug und Schrägbug links oben, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y # 70,—

4338 5 Gr. a. hellkarmingrau, Type II, optisch wirkungsvolles Exemplar, verschiedene Mängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 2 # 40,—
4339P 7 Gr. a. mittelrötlichgelb, restauriertes und insgesamt wirkungsvolles Exemplar mit sauber und gerade aufsitzendem Ra2 von “BREMEN”, gepr.

W. Engel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 100,—
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4340FP 7 Gr schwarz auf gelboliv, dünnes Papier, tadellos gestempelt mit Rahmenstempel (BRE)MEN, links oben minimal berührt, sonst breitrandig,
Kabinett, gepr. Richter, Müller-Mark und Carl H. Lange, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 250,—

4341P 5 Sgr. gelbgrün, allseits voll-/reitrandig, klar gest., tadellos, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 120,—
4342P 5 Sgr. schwarzgelbgrün, farbfrisches, breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, helle Stelle oben, waager. Bug, Fotobefund Heit-

mann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

4343FP 5 Sgr grün auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, oben rechts minimalst berührt, dopp. gepr. Pfenninger und Befundzettel-
chen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c # 500,—

4344FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,
geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

4345P 2 Gr. gelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Ecken oben ergänzt bzw. hinterlegt, Fotobefund
Heitmann BPP (04/2012), MI. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  * 100,—

4346FP 2 Gr dunkelrotorange auf gestrichenem Papier tadellos ungebraucht mit Teilgummi, gepr. Stolow, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5d  * 200,—
4347P 3 Gr. a. blaugrau, senkr. gestreiftes Papier, farbfrisch, ungebraucht ohne Gummierung, vorderseitig eine kleine Schürfung, sonst tadellose Er-

haltung, Fotobefund Heitmann BPP (09/2013) “Eine seltene Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6x  * 150,—

4348P 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, auf Briefstück, allseits breitrandig, sauber gestempelt mit Rahmenstempel
“BREMEN”, laut Fotobefund Neumann BPP ist die Marke “teils etwas verfärbt und haftet nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage”
(unsigniert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6x ] 250,—

4349 5 Gr schwarz auf mattgraubraun, Durchstich D 1 I, sauber gestempelt mit Rahmenstempel “BREMEN”, kleine dünne Stelle rückseitig, erhöht
gepr. Dietrich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 60,—

4350 5 Gr. a. hellkarmingrau, Durchstich D 1 II, Type I, klar gestempelt “BREMEN”, rechte untere Ecke rund, waager. Bug, Fotobefund Heitmann BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B # 40,—

4351P 5 Gr auf hellkarmingrau mit seltenem Plattenfehler “Schrägstrich durch n in fünf”, ungebraucht mit Originalgummi, oben und links mit Sche-
rentrennung und im Durchstich oben rechts helle Stelle, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BPFI  * 110,—

4352P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 I, gerade gestempelt “BREMEN”, mehrere Rand- bzw. Zahnergänzungen, optisch ein wirkungsvolles Exemplar,
sign. Drahn, Fotobefund Heitmann BPP (09/2013) “Eine seltene Marke.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 150,—

4353FP 10 Grote schwarz, mit Durchstich D 1 I, mit schwarzem Rechteckstempel (BR)EMEN, Fotobefund Neumann BPP: “Die farbfrische, sauber und
gerade gestempelte Marke weist verschiedene kleinere Mängel auf. Ein dekoratives Exemplar dieser Marke.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . .

8A # 280,—

4354FP 10 Gr schwarz mit Durchstich D 1 II, mit sauberem Rahmenstempel (BREM)EN, minimale Bugspur und minimale Schürfung rückseitig, gepr.
J.SCHL(ESINGER), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 220,—

4355 5 Sgr. gelbgrün, farbfrisches, optisch wirkungsvolles Exemplar mit kleinen Mängeln, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 9a # 40,—
4356 5 Sgr gelbgrün auf Briefstück mit Rahmenstempel (B)REMEN, kleiner Einriss oben rechts, sonst sehr schön, Fotokurzbefund Neumann BPP, Mi.

250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 50,—

4357P 5 Sgr auf gestrichenem Papier mit sauberem Rahmenstempel (BRE)MEN, rückseitig eine winzige Schürfstelle, etwas erhöht signiert HK (Horst
Krause), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c # 120,—

4358P 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 200,—
4359P 2 Gr. dunkelgelblichorange, gestempelt, Rand- Zahnergänzungen rechts, senkr. Bug, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . 10a # 60,—
4360FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und

Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend, Mi. 2500,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a ZS  * 650,—

4361 5 Gr. a. mattkarmingrau, Type II, gestempelt, Hinterlegung und versch. Mängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
4362 5 Sgr. schwarzgrüngelb, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN”, leichte Zähnungsmängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- 15a # 50,—
4363P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von “BREMEN”, Fotobefund Heitmann BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . 15a # 80,—
4364P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, Kabinettstück mit klarem Ra2 von “BREMEN” auf Briefstück, Marke wurde zur Prüfung gelöst und replaziert, Fotobe-

fund Heitmann BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 90,—

4365 1 Sch. braun, allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt mit Balkenstempel-Entwertung, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 35,—
4366P 1 Sch. lebhaftrotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 50,—

4367P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller
Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

4368FP 1 1/4 S hellflieder (malven) tadellos gestempelt und allseits breitrandig, gepr. Georg Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 300,—
4369 1 1/4 Sch. lebhaftgraugrün, wirkungsvolles, allseits breitrandiges waager. Paar mit abgeschwächtem Tintenstrich und zwei sauber aufgesetz-

ten dänischen Dreiringstempeln “2", senkr. Bugspur außerhalb des Bildes, Fotobefund Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b(2) # 90,—

4370P 1 1/4 Schilling dunkelgrauviolett mit Plattenfehler “Kolbenansatz”, allseits breitrandig mit allen vier Schnittlinien, mit vollem Drei-
ringstempel auf Drucksachenstreifband (Marke mit ganz leichter waagerechter Bugspur von ehemals darunter klebender Adress-
schleife), Pracht, Fotobefund Gertraud Lange BPP, wonach sie die Zugehörigkeit der Marke zum Streifband nicht beurteilen kann.
Als lose Marke Mi. 2.500,— (auf Brief 5.000.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8fI #/[ 500,—

4371P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",
gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 90,—

4372 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit K1
“St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die Mar-
ke war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere
Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

4373 1/2 S. schwarz mit 4-Strich-Stempel in blau auf Ortsbrief mit blauem K2 “HAMBURG ST.P. 22.12.66" und rückseitigem Firmenvordruck
”A.H.LANGNESE..." sowie Fußbotenstempel als Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 35,—

4374 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,
waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU(2)RZ  * 60,—

4375P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

4376P 7 S. graulila (Ecke oben rechts hinterlegt) auf Faltbrief (waagr.Faltspur) von HAMBURG ST.P. 1/10 66" nach Amsterdam, nicht häufige Destina-
tion, sign. Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

4377 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durch-
stich, gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a,21 # 50,—

4378P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf
Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 130,—

4379 2 1/2 Sch. dunkelgrün, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K2 von Hamburg, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 40,—

Hamburg Stempel
4380P “HAMBURG 15/1 62", Ovalstempel auf barfrankierten Brief mit vollem Inhalt nach St. Thomas/Westindien mit Transitstempel von London und

Ankunftsstempel, nicht häufige Destination, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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4381 1 Ggr. a. hellgraublau, Unterrandstück mit zentrisch eingepasstem K1 “NIENBURG”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4382P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 “NORDEN”, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4383P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit diagonal ausgesetztem L1 von “HOHENEGGELSEN” und in Tinte

aufgesetztem Taxvermerk “2/5", ein interessantes Exemplar, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

4384P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, schmal/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 “HILDESHEIM 31 1", tiefst gepr. Berger
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

4385 1 Ggr. a. blaugrau, schmal- bis zumeist breitrandiges rechtes Bogenrandstück mit Ra2 “ACHIM” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4386 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenli-

nierung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 100,—

4387FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 50,—
4388FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, zwei allseits vollrandig. Exemplare jeweils vom link. Bogenrand mit RZ “4" bzw. ”8" auf Briefstück, tadellos ge-

stempelt  mit blauem K1 “OSTERODE 12/3", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 100,—

4389 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite,
nebengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ([) 30,—

4390P 1 Ggr. graugrün, allseits vollrandig, tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 35,—
4391 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem blau-

en K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

4392 1 Ggr. a. hellgrauoliv, breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler IV “rechte untere Wertziffer lange Eins”, Fotobefund Berger BPP (12/2013)
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIV # 30,—

4393FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit besserem K2 ”DORFHAGEN 2/10" auf
Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 60,—

4394 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-
frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ11 [ 80,—

4395 1 Ggr. a. meergrün, farbfrische, voll/breitrandige Marke, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “8", blauer K1 ”OSTERODE", winziges Nadel-
loch, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 20,—

4396 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 von “CLAUSTHAL”, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
4397 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . . 3a # 50,—
4398 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst

geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 50,—

4399P 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisch und voll/breitrandig auf Kabinettbriefstück, links 5 mm Bogenrand, Marke entwertet mit blauem Lange-
stempel “LESUM” und nebengesetzt blauer Ra2 “LESUM 24 MAI.”, Fotobefund Berger (12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 40,—

4400 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gummi-
knitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

4401 1/30 Th. a. himbeerrot, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 “HAMELN” auf kleinem Briefstück, sign. Miehe. Die rechte untere Bildecke
ist abgeschrägt, quasi wie PF III bei MiNr. 1 u. 2, interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 40,—

4402 1/30 Th. a. himbeerrot, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
4403 1/30 Th. a. himbeerrot, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
4404 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “ESENS” nach Jever im

Großherzogtum Oldenburg, Faltbriefhülle minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 40,—

4405 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits vollrandig, mit zartem blauen K2 von “LATHEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . 4 ] 35,—
4406 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
4407 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Kabi-

nettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5RZ7 ] 70,—

4408FP 3 Pfg Wertangabe und Krone im Oval, mattlilarosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung - rechts leichter unbedeutender Gummi-
mangel, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a  * 150,—

4409P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches, gut voll/breitrandiges Exemplar mit blauem Ra3 von Hannover, kleine Knitter vom Aufkleben,
gepr. Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 70,—

4410P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. 2, allseits vollrandiges Exemplar mit blauem K2 von Haarburg, links unten kleiner, kaum wahrnehmbarer Eckbug, zwei
französische Signaturen, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

4411FP 3 Pfg Wertangabe und Krone im Oval, mattlilarosa, ungebraucht mit Originalgummierung - diese bei der rechten Marke teils durch
Neugummi ergänzt - ansonsten tadellos, Fotoattest Berger BPP, Mi. 1.500.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a (2)  * 400,—

4412FP 1/10 Thaler, Netzwerk orange, tadellos ungebraucht, unbedeutender Gummimangel, Fotobefund Berger BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
4413 1/10 Th. Netzwerk orange, ungebraucht mit Neugummi, Ränder teils angeäzt, Prüfungszettel Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  (*) 30,—
4414P 1/10 Th. engmaschiges orangegelbfarbenes Netzwerk, vollrandiges Prachtstück mit zart aufgesetztem blauen K2, Fotobefund Berger BPP

(12/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

4415P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-
test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

4416FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwarze
K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca. 20
Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 300,—

4417 1/10 Thaler, enges, orangegelbes Netzwerk, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K2 “HILDESHEIM” auf Kabinettbriefstück, Mi. 200.- . 7a ] 70,—
4418P 3 Pfg Probedruck, Lechte-Nr. 12, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, links unten leicht berührt, Fotobefund Berger BPP 8P  * 50,—
4419 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
4420P 3 Pfg Netzwerk schwarz, farbfrisches und dekoratives Eckrandstück mit Teil der Bordüre rechts und unten, ideal zentrisch klar eingepasster

blauer K1 “HAMBURG”, Fotobefund Berger BPP (03/2013) “oben und unten Reparaturstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

4421P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch, rechts voll-, sonst breitrandig, mit blauem K1 “LÜNEBURG” auf Kabinettbriefstück.
sign. Köhler und Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 140,—

4422 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisch, dreiseitig voll- bis breitrandig, unten mit Teil der Bordüren-Randleiste, rechts minimalst
berührt, blauer K1 von Hamburg, doppelt sign. Bühler, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

4423FP 3 Pfg, Netzwerk grau, allseits vollrandig, gestempelt “(HOHENE)GELSEN”, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 450.- 8b # 150,—
4424FP 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “10", klar gestempelt mit blauem K2, Kabinett,

gepr. Pfenninger und Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ # 50,—

4425FP 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", gestempelt mit blauem K2, gepr.
Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9RZ ] 50,—

4426 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “LÜNEBURG” nach Neustadt a/R . . . . . . . . . 10a [ 40,—
4427 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie

links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 50,—

4428FP 1/30 Th. schwarz auf rosa, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “7", gestempelt, Fotobefund  Berger BPP: ”einwandfrei" . . . . . 10aRZ # 50,—
4429FP 1/15 Thaler, Netzwerk grauultramarin, allseits vollrandig vom linken Bogenrand, tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP (2013): “ein-

wandfrei”, Mi. 120.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11  * 50,—

4430 1 / 15 Th. / 2. Sgr., allseits breitrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, auf Briefstück, sehr farbfrisches Kabinettstück, sign. Köhler und
Kosack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 50,—
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4381 1 Ggr. a. hellgraublau, Unterrandstück mit zentrisch eingepasstem K1 “NIENBURG”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4382P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 “NORDEN”, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4383P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit diagonal ausgesetztem L1 von “HOHENEGGELSEN” und in Tinte

aufgesetztem Taxvermerk “2/5", ein interessantes Exemplar, tiefst gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

4384P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, schmal/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 “HILDESHEIM 31 1", tiefst gepr. Berger
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

4385 1 Ggr. a. blaugrau, schmal- bis zumeist breitrandiges rechtes Bogenrandstück mit Ra2 “ACHIM” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4386 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenli-

nierung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 100,—

4387FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 50,—
4388FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, zwei allseits vollrandig. Exemplare jeweils vom link. Bogenrand mit RZ “4" bzw. ”8" auf Briefstück, tadellos ge-

stempelt  mit blauem K1 “OSTERODE 12/3", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 100,—

4389 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite,
nebengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ([) 30,—

4390P 1 Ggr. graugrün, allseits vollrandig, tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 35,—
4391 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem blau-

en K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

4392 1 Ggr. a. hellgrauoliv, breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler IV “rechte untere Wertziffer lange Eins”, Fotobefund Berger BPP (12/2013)
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIV # 30,—

4393FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit besserem K2 ”DORFHAGEN 2/10" auf
Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 60,—

4394 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-
frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ11 [ 80,—

4395 1 Ggr. a. meergrün, farbfrische, voll/breitrandige Marke, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “8", blauer K1 ”OSTERODE", winziges Nadel-
loch, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 20,—

4396 1 Ggr. a. meergrün, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 von “CLAUSTHAL”, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
4397 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . . 3a # 50,—
4398 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst

geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 50,—

4399P 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisch und voll/breitrandig auf Kabinettbriefstück, links 5 mm Bogenrand, Marke entwertet mit blauem Lange-
stempel “LESUM” und nebengesetzt blauer Ra2 “LESUM 24 MAI.”, Fotobefund Berger (12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 40,—

4400 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gummi-
knitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

4401 1/30 Th. a. himbeerrot, breitrandiges Kabinettstück mit blauem K1 “HAMELN” auf kleinem Briefstück, sign. Miehe. Die rechte untere Bildecke
ist abgeschrägt, quasi wie PF III bei MiNr. 1 u. 2, interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 40,—

4402 1/30 Th. a. himbeerrot, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
4403 1/30 Th. a. himbeerrot, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
4404 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “ESENS” nach Jever im

Großherzogtum Oldenburg, Faltbriefhülle minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 40,—

4405 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits vollrandig, mit zartem blauen K2 von “LATHEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . 4 ] 35,—
4406 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
4407 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Kabi-

nettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5RZ7 ] 70,—

4408FP 3 Pfg Wertangabe und Krone im Oval, mattlilarosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung - rechts leichter unbedeutender Gummi-
mangel, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a  * 150,—

4409P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches, gut voll/breitrandiges Exemplar mit blauem Ra3 von Hannover, kleine Knitter vom Aufkleben,
gepr. Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 70,—

4410P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. 2, allseits vollrandiges Exemplar mit blauem K2 von Haarburg, links unten kleiner, kaum wahrnehmbarer Eckbug, zwei
französische Signaturen, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

4411FP 3 Pfg Wertangabe und Krone im Oval, mattlilarosa, ungebraucht mit Originalgummierung - diese bei der rechten Marke teils durch
Neugummi ergänzt - ansonsten tadellos, Fotoattest Berger BPP, Mi. 1.500.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a (2)  * 400,—

4412FP 1/10 Thaler, Netzwerk orange, tadellos ungebraucht, unbedeutender Gummimangel, Fotobefund Berger BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
4413 1/10 Th. Netzwerk orange, ungebraucht mit Neugummi, Ränder teils angeäzt, Prüfungszettel Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  (*) 30,—
4414P 1/10 Th. engmaschiges orangegelbfarbenes Netzwerk, vollrandiges Prachtstück mit zart aufgesetztem blauen K2, Fotobefund Berger BPP

(12/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

4415P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-
test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

4416FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwarze
K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca. 20
Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 300,—

4417 1/10 Thaler, enges, orangegelbes Netzwerk, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K2 “HILDESHEIM” auf Kabinettbriefstück, Mi. 200.- . 7a ] 70,—
4418P 3 Pfg Probedruck, Lechte-Nr. 12, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, links unten leicht berührt, Fotobefund Berger BPP 8P  * 50,—
4419 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
4420P 3 Pfg Netzwerk schwarz, farbfrisches und dekoratives Eckrandstück mit Teil der Bordüre rechts und unten, ideal zentrisch klar eingepasster

blauer K1 “HAMBURG”, Fotobefund Berger BPP (03/2013) “oben und unten Reparaturstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

4421P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch, rechts voll-, sonst breitrandig, mit blauem K1 “LÜNEBURG” auf Kabinettbriefstück.
sign. Köhler und Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 140,—

4422 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisch, dreiseitig voll- bis breitrandig, unten mit Teil der Bordüren-Randleiste, rechts minimalst
berührt, blauer K1 von Hamburg, doppelt sign. Bühler, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

4423FP 3 Pfg, Netzwerk grau, allseits vollrandig, gestempelt “(HOHENE)GELSEN”, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 450.- 8b # 150,—
4424FP 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “10", klar gestempelt mit blauem K2, Kabinett,

gepr. Pfenninger und Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ # 50,—

4425FP 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", gestempelt mit blauem K2, gepr.
Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9RZ ] 50,—

4426 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “LÜNEBURG” nach Neustadt a/R . . . . . . . . . 10a [ 40,—
4427 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie

links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 50,—

4428FP 1/30 Th. schwarz auf rosa, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “7", gestempelt, Fotobefund  Berger BPP: ”einwandfrei" . . . . . 10aRZ # 50,—
4429FP 1/15 Thaler, Netzwerk grauultramarin, allseits vollrandig vom linken Bogenrand, tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP (2013): “ein-

wandfrei”, Mi. 120.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11  * 50,—

4430 1 / 15 Th. / 2. Sgr., allseits breitrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, auf Briefstück, sehr farbfrisches Kabinettstück, sign. Köhler und
Kosack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 50,—
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4431 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
4432 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16 5

(1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

4433FP 1/10 Th. schwarz auf Netzwerk orangegelb, allseits vollrandig, vom Oberrand mit RZ “7", tadellos gestempelt, gepr. Berger BPP . . . . . . . . 12RZ # 80,—
4434 3 Pfg. rotkarmin, tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “HAMBURG”, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 40,—
4435 3 Pfg rosa, rechts teils an Randlinie geschnittenes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf vollständiger Drucksache, mit blauem

K2 “HANNOVER” nach Hardegsen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 75,—

4436 3 Pf. karminrot gestempelt, Mängel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 25,—
4437P 3 Pfg karminrot, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, doppelt signiert Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 70,—
4438 1 Gr. rosa, allseits voll bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 8/2" (1861) auf Muster ohne Werth nach Bodenwerder mit Ank.-Stpl., leichte Al-

tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

4439 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser
Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ #/] 200,—

4440FP 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “3", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen u.
a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 50,—

4441FP 1 Gr. König Georg V., rosa, postfrischer waager. Achterblock, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 100,—
4442FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “5", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 50,—
4443FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . 14aRZ  * 50,—
4444FP 1 Gr. König Georg V.,senkr. Zehnerblock vom rechten Bogenrand mit den RZ “1" bis ”5", zwischen Reihe 3 und 4 im Markenzwischenraum ge-

faltet, Rand mit leichten Mängeln - darüber hinaus gut erhalten, postfrische Originalgummierung mit Falz auf zwei Werten . . . . . . . . . . . .
14aRZ  */** 200,—

4445P 1 Gr. rotkarmin, farbfrisch, allseits vollrandig, mit vollem blauen K1 “WELLINGHOLZHAUSEN” auf Luxus-Briefstück, Fotobefund Berger BPP
(12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b ] 40,—

4446 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-
brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013) “...schö-
ne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 80,—

4447 1 Gr. lilarot, Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  ** Gebot
4448FP 1 Gr. lilarot, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1862", tadellos erhalten, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cDV ] 100,—
4449 1 Gr. lilarot, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “4" als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Gr., mit klarem blauen K2

”WALSRODE 18 MAI." nach Berlin. GS-Umschläge mit Zusatzfrankatur aus dem Königreich Hannover nach den Postvereinsländern sind gar
nicht so häufig. Ein dekorativer Beleg! Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke und Umschlag leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ,U9 [ 150,—

4450 1 Gr. weinrot, grober Druck, farbfrische, allseits vollrandige Marke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief, mit klarem blauen K2 “NORDEN
26/9 (1863)” nach Norderney (blauer Ra2 als Ankunftsstempel), Fotobefund Berger BPP “Marke einwandfrei erhalten” . . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 100,—

4451FP 2 Gr. blau, ungebrauchter Viererblock, allseits vollrandig, tadellos erhalten, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a  * 50,—
4452 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfranka-

tur auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg . . . . . . . . .
15a [ 80,—

4453P 2 Gr. blau, waager. allseits vollrandiges Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a(2)  * 20,—
4454 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar aus linker unterer Bogenecke stammend, links ein Teil der Reihenzahl “(1)2" erkenn-

bar, mit blauem K2 ”BERGEN B. CELLE" auf Kabinettbriefstück, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 60,—

4455FP 2 Gr. blau, allseits vollrandiger waager. Dreierstreifen, postfrisch, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a(3)  ** 50,—
4456FP 2 Gr. blau, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1863", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”GÖTTINGEN" auf Briefstück, Kabinett,

sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aDV ] 100,—

4457FP 2 Gr. blau, waager. allseits vollrandiger Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “3", postfrisch, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . 15aRZ  ** 150,—
4458FP 2 Gr. blau, waager. allseits vollrandiger Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “5", ungebraucht mit Originalgummierung und Falzre-

sten, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ  * 100,—

4459 2 Gr. König Georg V., blau, Zusammenstellung aller 12 “RZ” vom rechten Bogenrand, dabei RZ “1" - ”4" sowie “6" - ”9" und “12" ex Boker,
überwiegend gute Erhaltung, selten in dieser Form angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aRZ #/] 300,—

4460FP 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", tadellos gestempelt mit blauem K2, Kabinett, gepr. Georg Bühler . . . . . . . 15aRZ # 50,—
4461FP 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . . 15aRZ ] 50,—
4462 2 Gr. violettultramarin, oben kurz lupenrandiges, sonst allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “9" als

Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 ”WALSRODE 29 SEPT. (1863)" über Braunschweig nach Königslutter, kleine
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bRZ [ 75,—

4463FP 3 Gr. gelborange, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “3", klar gestempelt mit blauem K2 ”BREMERHAVEN", Pracht . . . . . . . . 16aRZ # 50,—
4464 3 Gr. König Georg V., gelborange, Zusammenstellung aller 12 “RZ” vom rechten Bogenrand, dabei RZ “1", ”3", “5" sowie ”7" -

“12"  ex Boker und ”4" ex Metzer, überwiegend gute Erhaltung, selten in dieser Form angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aRZ ] 500,—

4465FP 3 Gr. gelborange, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “11", klar gestempelt mit blauem K2 ”LEER" auf Briefstück, Kabinett. . . 16aRZ ] 50,—
4466P 1/2 Gr. schwarz, rosa Gummi, links lupenrandig, dreiseitig vollrandig, ungebraucht mit Originalgummi, leichte Knitterspur und winzige helle

Stellen, doppelt signiert Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 100,—

4467 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich
Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x # 40,—

4468P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisches und breitrandiges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, kleiner Gummi-
mangel. In ungebrauchter, geprüfter Erhaltung quasi so gut wie nie angeboten. Fotobefund Berger BPP (12/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y  * 75,—

4469P 1/2 Gr. schwarz, tadellos allseits breitrandig mit seltenem blauem  Langstempel RITZEB(ÜTTEL), gepr. H. Krause, Mi. 250.- + Stempel . . . . 17y # 100,—
4470P 1/2 gr. schwarz, weiße Gummierung, mit Plattenfehler “Krone rechts gebrochen”, schmal- bis überrandig, mit Ekr. “AURICH 18.10" auf Brief-

stück, tadellos, Fotokurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y ] 90,—

4471FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, ungebrauchter Viererblock, es handelt sich um die Bogenfelder 85/86 sowie 95/96 wobei es sich bei
Bogenposition 96 um die Vorlage zur Sperati-Fälschung Typ B handelt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Die Marken sind echt,
einwandfreie Erhaltung. Ein interessantes Belegstück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4)  * 600,—

4472 3 Gr. braun, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 20,—
4473 3 Gr. braun, allseits voll bis breitrandig, vom linken Bogenrand mit Reihenzähler “9", gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 30,—
4474 3 Gr. hellbraun, farbfrische, allseits vollrandige Marke mit Teil des Unterrandes als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blau-

em Ra2 “USLAR 3 MAI. (1863)” über Cassel nach Frankfurt/M., Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . .
19a [ 70,—

4475FP 3 Gr. braun, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock, Pracht, signiert. Ressel, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  * 50,—
4476P 3 Gr. dunkelbraun, tieffarbiges, oben berührtes, sonst breitrandiges Exemplar mit blauem Bahnpost-L3 “EMDEN-HANNOVER”, Fotobefund

Berger BPP (01/2014), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 70,—

46

Hannover

6

Abbildungen

4470 4476 4477

4480

4483 4484 4495 4507

4515 4516 4520 4533 4540
4546 4580

4421

4585 4587 4590 4592 4596 4598 4601

4602

4604 4605 4606 4607 4610 4611 46144621

4619 4630 46334635 4638 4639 4649 4650

4653

4652 4655 4656 4658 4659 4660 4662 4663

4664 4665 4667 4669 4670 4671 4673 4718
4725

4730 4735 4736 4737 4740 4742 4743

4745 4752 4753 4759 4760 4762 4764

4767

4772 4775

4776

4777 4778 4799

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

46



4431 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
4432 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16 5

(1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

4433FP 1/10 Th. schwarz auf Netzwerk orangegelb, allseits vollrandig, vom Oberrand mit RZ “7", tadellos gestempelt, gepr. Berger BPP . . . . . . . . 12RZ # 80,—
4434 3 Pfg. rotkarmin, tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “HAMBURG”, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 40,—
4435 3 Pfg rosa, rechts teils an Randlinie geschnittenes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf vollständiger Drucksache, mit blauem

K2 “HANNOVER” nach Hardegsen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 75,—

4436 3 Pf. karminrot gestempelt, Mängel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 25,—
4437P 3 Pfg karminrot, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, doppelt signiert Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 70,—
4438 1 Gr. rosa, allseits voll bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 8/2" (1861) auf Muster ohne Werth nach Bodenwerder mit Ank.-Stpl., leichte Al-

tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

4439 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser
Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ #/] 200,—

4440FP 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “3", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen u.
a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 50,—

4441FP 1 Gr. König Georg V., rosa, postfrischer waager. Achterblock, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 100,—
4442FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “5", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 50,—
4443FP 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . 14aRZ  * 50,—
4444FP 1 Gr. König Georg V.,senkr. Zehnerblock vom rechten Bogenrand mit den RZ “1" bis ”5", zwischen Reihe 3 und 4 im Markenzwischenraum ge-

faltet, Rand mit leichten Mängeln - darüber hinaus gut erhalten, postfrische Originalgummierung mit Falz auf zwei Werten . . . . . . . . . . . .
14aRZ  */** 200,—

4445P 1 Gr. rotkarmin, farbfrisch, allseits vollrandig, mit vollem blauen K1 “WELLINGHOLZHAUSEN” auf Luxus-Briefstück, Fotobefund Berger BPP
(12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b ] 40,—

4446 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-
brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013) “...schö-
ne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 80,—

4447 1 Gr. lilarot, Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  ** Gebot
4448FP 1 Gr. lilarot, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1862", tadellos erhalten, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cDV ] 100,—
4449 1 Gr. lilarot, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “4" als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Gr., mit klarem blauen K2

”WALSRODE 18 MAI." nach Berlin. GS-Umschläge mit Zusatzfrankatur aus dem Königreich Hannover nach den Postvereinsländern sind gar
nicht so häufig. Ein dekorativer Beleg! Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke und Umschlag leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ,U9 [ 150,—

4450 1 Gr. weinrot, grober Druck, farbfrische, allseits vollrandige Marke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief, mit klarem blauen K2 “NORDEN
26/9 (1863)” nach Norderney (blauer Ra2 als Ankunftsstempel), Fotobefund Berger BPP “Marke einwandfrei erhalten” . . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 100,—

4451FP 2 Gr. blau, ungebrauchter Viererblock, allseits vollrandig, tadellos erhalten, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a  * 50,—
4452 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfranka-

tur auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg . . . . . . . . .
15a [ 80,—

4453P 2 Gr. blau, waager. allseits vollrandiges Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a(2)  * 20,—
4454 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar aus linker unterer Bogenecke stammend, links ein Teil der Reihenzahl “(1)2" erkenn-

bar, mit blauem K2 ”BERGEN B. CELLE" auf Kabinettbriefstück, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 60,—

4455FP 2 Gr. blau, allseits vollrandiger waager. Dreierstreifen, postfrisch, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a(3)  ** 50,—
4456FP 2 Gr. blau, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1863", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”GÖTTINGEN" auf Briefstück, Kabinett,

sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aDV ] 100,—

4457FP 2 Gr. blau, waager. allseits vollrandiger Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “3", postfrisch, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . 15aRZ  ** 150,—
4458FP 2 Gr. blau, waager. allseits vollrandiger Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “5", ungebraucht mit Originalgummierung und Falzre-

sten, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ  * 100,—

4459 2 Gr. König Georg V., blau, Zusammenstellung aller 12 “RZ” vom rechten Bogenrand, dabei RZ “1" - ”4" sowie “6" - ”9" und “12" ex Boker,
überwiegend gute Erhaltung, selten in dieser Form angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aRZ #/] 300,—

4460FP 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", tadellos gestempelt mit blauem K2, Kabinett, gepr. Georg Bühler . . . . . . . 15aRZ # 50,—
4461FP 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . . 15aRZ ] 50,—
4462 2 Gr. violettultramarin, oben kurz lupenrandiges, sonst allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “9" als

Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 ”WALSRODE 29 SEPT. (1863)" über Braunschweig nach Königslutter, kleine
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bRZ [ 75,—

4463FP 3 Gr. gelborange, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “3", klar gestempelt mit blauem K2 ”BREMERHAVEN", Pracht . . . . . . . . 16aRZ # 50,—
4464 3 Gr. König Georg V., gelborange, Zusammenstellung aller 12 “RZ” vom rechten Bogenrand, dabei RZ “1", ”3", “5" sowie ”7" -

“12"  ex Boker und ”4" ex Metzer, überwiegend gute Erhaltung, selten in dieser Form angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aRZ ] 500,—

4465FP 3 Gr. gelborange, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “11", klar gestempelt mit blauem K2 ”LEER" auf Briefstück, Kabinett. . . 16aRZ ] 50,—
4466P 1/2 Gr. schwarz, rosa Gummi, links lupenrandig, dreiseitig vollrandig, ungebraucht mit Originalgummi, leichte Knitterspur und winzige helle

Stellen, doppelt signiert Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 100,—

4467 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich
Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x # 40,—

4468P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, farbfrisches und breitrandiges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, kleiner Gummi-
mangel. In ungebrauchter, geprüfter Erhaltung quasi so gut wie nie angeboten. Fotobefund Berger BPP (12/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y  * 75,—

4469P 1/2 Gr. schwarz, tadellos allseits breitrandig mit seltenem blauem  Langstempel RITZEB(ÜTTEL), gepr. H. Krause, Mi. 250.- + Stempel . . . . 17y # 100,—
4470P 1/2 gr. schwarz, weiße Gummierung, mit Plattenfehler “Krone rechts gebrochen”, schmal- bis überrandig, mit Ekr. “AURICH 18.10" auf Brief-

stück, tadellos, Fotokurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y ] 90,—

4471FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, ungebrauchter Viererblock, es handelt sich um die Bogenfelder 85/86 sowie 95/96 wobei es sich bei
Bogenposition 96 um die Vorlage zur Sperati-Fälschung Typ B handelt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Die Marken sind echt,
einwandfreie Erhaltung. Ein interessantes Belegstück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4)  * 600,—

4472 3 Gr. braun, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 20,—
4473 3 Gr. braun, allseits voll bis breitrandig, vom linken Bogenrand mit Reihenzähler “9", gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 30,—
4474 3 Gr. hellbraun, farbfrische, allseits vollrandige Marke mit Teil des Unterrandes als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blau-

em Ra2 “USLAR 3 MAI. (1863)” über Cassel nach Frankfurt/M., Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . .
19a [ 70,—

4475FP 3 Gr. braun, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock, Pracht, signiert. Ressel, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  * 50,—
4476P 3 Gr. dunkelbraun, tieffarbiges, oben berührtes, sonst breitrandiges Exemplar mit blauem Bahnpost-L3 “EMDEN-HANNOVER”, Fotobefund

Berger BPP (01/2014), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 70,—
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4477P 3 Gr. graubraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit Teilabschlag des blauen K2 von Polle, Schürfstelle, Fotobefund Berger BPP
(12/2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c # 40,—

4478FP 3 Pfg dunkelolivgrün, farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit kleinem Teil
der rechten Nebenmarke, entwertet mit blauem K2 von “HAMBURG”, sign. Carl H. Lange, Fotoattest Berger BPP (01/2014)
“...einwandfreie Erhaltung. Eine breitrandig geschnittene seltene Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 450,—

4479FP 3 Pfg grün, allseits vollrandig, bis auf einen kl. Gummimangel tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 20a  * 150,—
4480P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 400.- 21y  * 140,—
4481 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet

mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

4482FP 1/2 Gr. Freimarke, weiße Gummierung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei, Falz entfernt.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 22y  * 100,—
4483P 1/2 Gr. Freimarke, weiße Gummierung, gestempelt, leichte Mängel, Fotobefund Berger BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22y # 50,—
4484P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, markanter Plattenfehler “Krone rechts oben gebrochen”, bisher nicht im Michel katalogisiert, unge-

braucht ohne Gummierung, allseits vollständiger Durchstich, kleine Schürfung, Fotobefund Berger BPP (01/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22yPF  (*) 100,—

4485 1 Gr. lebhaftrotkarmin, rosa Gummierung, Plattenfehler I “Ausbruch über Gr von Groschen”, allseits vollständiger Durchstich, plattenfehler-
sichtfrei aufgesetzter blauer Teil-K1 von Barsinghausen, kleine Schürfung, Fotobefund Berger BPP (12/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xI # 25,—

4486FP 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-
trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xRZ  * 200,—

4487 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

4488 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2 ”NIENBURG"
auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yDV [ 70,—

4489 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

4490 2 Gr. ultramarin, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “2", mit blauem K1 von ”HANNOVER" auf Kabinettbriefstück . . 24yRZ2 ] 50,—
4491 3 Gr. braun, weiße Gummierung, Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 ”HARBURG", links am Bogenrand ein klei-

ner Spalt, Marke tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25yRZ2 # 40,—

Hannover Ganzsachen
4492FP 1864, Essay-Neudrucke mit dem Kleeblattmuster aus Ganzsachenumschlägen, alle vier Farben blau, grün, rot und schwarz, breit-

randiger Schnitt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Die Neudrucke sind echt, einwandfreie Erhaltung. Relativ seltene
Essay-Neudrucke komplett in allen vier Farben.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU105P1a/d 500,—

4493 Amtlicher Essay-Neudruck für Ganzsachen, “BESTELLGELD FREI” über Kleeblatt und Posthorn, drei Stück in den Farben grün (dünne Stelle),
rosa (dünne Stelle) und schwarz (kleine dünne Stelle), der erste viereckig und die beiden anderen achteckig geschnitten, je Fotobefund Berger
BPP (01/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU105PND1b/d 90,—

4494FP 1864, Essay-Neudrucke mit dem springendem Pferd aus Ganzsachenumschlägen, alle vier Farben blau, grün, rot und schwarz,
üblicher, teils schmalrandiger Schnitt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Relativ seltene Essay-Neudrucke komplett in allen vier
Farben.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU106a/d 500,—

4495P “ASCHENDORF” - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten. . . . . . . . . 2a # 70,—
4496 “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf breitrandiger 1 Ggr. mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aRZ # 40,—
4497 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

4498 “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand, minimaler Knitter links oben 1 # 40,—
4499FP “ELZE” - L1 (16mm) in schwarz auf tadelloser 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
4500FP “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 200,—

4501FP “(E)SENS” - L1 in rot, klarer Teilabschlag des seltenen Stempels auf tadelloser 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, gepr. Brettl, (Henke 800 DM) . 1 # 100,—
4502 “FALLERSLEBEN” - schwarzer L1, Teilabschlag “SLEBEN” auf breitrd. 1/30 Th., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
4503 “FREIBURG” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf farbfrischer, voll/breitrandiger 2 Gr., etwas hannoverhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
4504 “GÖTTINGEN 15/10" - schwarzer K1, als Entwerter und nebengesetzt auf Faltbrief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Hannover, Briefpapier rechts

etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

4505FP “HAGE” - schwarzer L1 klar auf vollrandiger 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 50,—
4506 “HANKENSBÜTTEL” - blauer K2 mit Zierstück, klar auf 1 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23y # 20,—
4507P “HANNOVER 15/2 8/9 A.” -blauer Grotesk-K1, Uhrzeit mit Querstrich, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 3 Gr. weiße Gummierung, Fotobefund

Berger BPP (12/2013) “seltener Stempel, leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y # 50,—

4508 “LAUENSTEIN 12/9" - blauer K2, klar auf Brief mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Wartenstedt (Ankunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
4509FP “LEHE” - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4510 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem

Ra2 von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 45,—

4511FP “MÜNDEN” - L1 in schwarz, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr., Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 1 ] 100,—
4512 “NEUENHAUS” - blauer K2, klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 20,—
4513 “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
4514FP “RITZE(BÜTTEL)” - L1, klarer Teil-Abschlag des seltenen L1 in blau auf tadelloser 3 Gr. braun, seltener Stempel! gepr. Berger  BPP . . . . . . 19 # 100,—
4515P “STADE” - L1, sehr attraktiv ideal zentrisch kreuzweise auf 1 Gr. a. blaugrau, zwei kleine Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
4516P “(STI)CKHAUSE(N)” - L1, schwarz, klarer Teilabschlag auf tadelloser 1 Ggr. vom linken Bogenrand auf Briefstück, tadellos erhalten, Fotobefund

Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 60,—

4517 “UELZEN” - blauer L1 (25 mm), diagonal auf allseits vollrandiger 1/15 Thaler, leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
4518FP “ZEVEN” - blauer L1 mit nebengesetztem K2 auf portogerecht mit 1 Ggr. graugrün frankiertem Inlandsbrief nach Achim, Langstempel in blau -

selten!, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 150,—

4519 “AURICH” - K2, klar und zweifach auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild (raue Zähnung) nach Celle mit Ank.-Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
4520P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
4521 “BARNSTORF” - K2, klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
4522 “BASSUM” - K2, klar und zentrisch auf  DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
4523 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
4524 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
4525 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4526 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
4527 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4528 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . . NDP 16 # Gebot
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4529 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4530 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert! . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

4531 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4532 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
4533P “ESSEL 21 2" - blauer K1, auf Kabinettstück Preussen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 150,—
4534 “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
4535 “EYSTRUP” - K1 klar und doppelt auf doppelt verwendetem Brief (portopflichtige Dienstsache), frankiert mit DR 1 Gr. kleiner Schild (oben rechts

eckrund), Prüfungsbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 [ 20,—

4536 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
4537 “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
4538 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
4539FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 300,—
4540P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
4541 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . . NDP 16(2) ] 80,—
4542 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
4543 “GLEIDINGEN” - K2, relativ klar und vollständig auf Briefstück mit DR 20 Pfennige, Marke oben durch Scherenschnitt oben ohne Zähnung . DR 34a ] Gebot
4544 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
4545 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4546P “GROSS RHÜDEN 19/7" - blauer K2, fast ideal zentrisch auf Preussen 1 Sgr., zwei leichte Büge und punkthelle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 50,—
4547 “GROSSEFEHN” - K2, weitgehend klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück sowie loser NDP 1/2 Gr. orange gezähnt, Feu-

ser Nr. 125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR  19, NDP 15
]

Gebot

4548 “GRUND” - schwarzer K2 mit Ringeln, zentrisch auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 20,—
4549 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4550 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
4551 “HAGEN” - blauer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP6 # 40,—
4552 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

4553 “HEDEMÜNDEN” - K2, besserer Stempel als Ank.-Stempel auf Brief von Hannov.Münden mit DR 2 Gr. großer Schild nach Hedemünden, Feuser
je 60 Punkte! Umschlag mit Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

4554 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
4555 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

4556 “IEMGUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
4557 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++ NDP16 [ 40,—
4558 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! . NDP 4 ] 30,—
4559 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
4560 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
4561 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 3 Sgr. ockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 18 ] Gebot
4562 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 40,—
4563 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand. DR 19 ] 30,—
4564 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4565 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
4566 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
4567 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
4568 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
4569 “OTTERNDORF” - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 30,—
4570 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
4571 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-

stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

4572 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4573 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
4574 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als por-

torichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

4575 “SCHEESSEL” - K1, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
4576 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
4577 “SCHÜTTORF” - K2, interessanter Abschlag, ohne Innenkreis und fast ohne Aussenkreis, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 40,—
4578 “SCHÜTTORF” - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., unten links kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 30,—
4579 “STICKHAUSEN” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf  Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild, besserer Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
4580P “STOTEL” - blauer K2, zentrisch klar auf Preussen 1 Sgr., oben Mitte kleiner verschlossener Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 70,—
4581 “TOSTEDT” - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 25,—
4582 “WENNIGSEN” - K2, klar auf kleinem tadellosen Briefstück DR 1 Gr., gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
4583 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4584 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot

4585P 1 S. rosakarmin/dunkelgrün, gestempelt, links und unten Scherentrennung, geprüft Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
4586 2 Schilling gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler

auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Der Bogen beinhaltet 40 tadellos postfrische Neudrucke inkl. denen mit Plattenfehler, die senkr. Mittel-
reihe ist mit Falzen gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND(50)  **/* 150,—

4587P 1/2 S. blaugrün/dunkelkarmin, ungebraucht, Zahnfehler, geprüft Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 80,—
4588 1/2 S. grünoliv/karminrot, ungebraucht, Gummi verlaufen und unten unregelmäßige Zähnung, geprüft Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 6xc  * 35,—
4589 1/2 S. hellolivgrün/karmin, ungebraucht, Zahnfehler, geprüft Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe  * 40,—
4590P 1/2 Schilling in Type xe tadellos gestempelt, gepr. C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe # 70,—
4591 1 S. gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken mit arabischer Ziffer “6" im unteren Bogenrand unter Feld 46. Teils

angetrennte Oberränder, rücks. an versch. Stellen mit Falzen gestützt. 42 Marken postfrisch, 8 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7BND(50)  **/* 150,—

4592P 1 S. karmin/gelblichgrün, gestempelt, repariert, geprüft Lemberger BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7xa # 50,—
4593 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
4594 1/4 S. Fehldruck gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die

Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8FLND(50)  ** 100,—

4595 1/4 S. gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8LND(50)  ** 100,—
4596P 1/4 Schilling dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falz, Mi. 400.-. . . . . . . . . . 8a  * 120,—
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4477P 3 Gr. graubraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit Teilabschlag des blauen K2 von Polle, Schürfstelle, Fotobefund Berger BPP
(12/2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c # 40,—

4478FP 3 Pfg dunkelolivgrün, farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit kleinem Teil
der rechten Nebenmarke, entwertet mit blauem K2 von “HAMBURG”, sign. Carl H. Lange, Fotoattest Berger BPP (01/2014)
“...einwandfreie Erhaltung. Eine breitrandig geschnittene seltene Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 450,—

4479FP 3 Pfg grün, allseits vollrandig, bis auf einen kl. Gummimangel tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 20a  * 150,—
4480P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 400.- 21y  * 140,—
4481 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet

mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

4482FP 1/2 Gr. Freimarke, weiße Gummierung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei, Falz entfernt.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 22y  * 100,—
4483P 1/2 Gr. Freimarke, weiße Gummierung, gestempelt, leichte Mängel, Fotobefund Berger BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22y # 50,—
4484P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, markanter Plattenfehler “Krone rechts oben gebrochen”, bisher nicht im Michel katalogisiert, unge-

braucht ohne Gummierung, allseits vollständiger Durchstich, kleine Schürfung, Fotobefund Berger BPP (01/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22yPF  (*) 100,—

4485 1 Gr. lebhaftrotkarmin, rosa Gummierung, Plattenfehler I “Ausbruch über Gr von Groschen”, allseits vollständiger Durchstich, plattenfehler-
sichtfrei aufgesetzter blauer Teil-K1 von Barsinghausen, kleine Schürfung, Fotobefund Berger BPP (12/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xI # 25,—

4486FP 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-
trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xRZ  * 200,—

4487 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

4488 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2 ”NIENBURG"
auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yDV [ 70,—

4489 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

4490 2 Gr. ultramarin, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “2", mit blauem K1 von ”HANNOVER" auf Kabinettbriefstück . . 24yRZ2 ] 50,—
4491 3 Gr. braun, weiße Gummierung, Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 ”HARBURG", links am Bogenrand ein klei-

ner Spalt, Marke tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25yRZ2 # 40,—

Hannover Ganzsachen
4492FP 1864, Essay-Neudrucke mit dem Kleeblattmuster aus Ganzsachenumschlägen, alle vier Farben blau, grün, rot und schwarz, breit-

randiger Schnitt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Die Neudrucke sind echt, einwandfreie Erhaltung. Relativ seltene
Essay-Neudrucke komplett in allen vier Farben.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU105P1a/d 500,—

4493 Amtlicher Essay-Neudruck für Ganzsachen, “BESTELLGELD FREI” über Kleeblatt und Posthorn, drei Stück in den Farben grün (dünne Stelle),
rosa (dünne Stelle) und schwarz (kleine dünne Stelle), der erste viereckig und die beiden anderen achteckig geschnitten, je Fotobefund Berger
BPP (01/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU105PND1b/d 90,—

4494FP 1864, Essay-Neudrucke mit dem springendem Pferd aus Ganzsachenumschlägen, alle vier Farben blau, grün, rot und schwarz,
üblicher, teils schmalrandiger Schnitt, Fotoattest Berger BPP (2013): “Relativ seltene Essay-Neudrucke komplett in allen vier
Farben.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU106a/d 500,—

4495P “ASCHENDORF” - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten. . . . . . . . . 2a # 70,—
4496 “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf breitrandiger 1 Ggr. mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aRZ # 40,—
4497 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

4498 “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand, minimaler Knitter links oben 1 # 40,—
4499FP “ELZE” - L1 (16mm) in schwarz auf tadelloser 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
4500FP “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 200,—

4501FP “(E)SENS” - L1 in rot, klarer Teilabschlag des seltenen Stempels auf tadelloser 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, gepr. Brettl, (Henke 800 DM) . 1 # 100,—
4502 “FALLERSLEBEN” - schwarzer L1, Teilabschlag “SLEBEN” auf breitrd. 1/30 Th., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
4503 “FREIBURG” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf farbfrischer, voll/breitrandiger 2 Gr., etwas hannoverhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
4504 “GÖTTINGEN 15/10" - schwarzer K1, als Entwerter und nebengesetzt auf Faltbrief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Hannover, Briefpapier rechts

etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

4505FP “HAGE” - schwarzer L1 klar auf vollrandiger 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 50,—
4506 “HANKENSBÜTTEL” - blauer K2 mit Zierstück, klar auf 1 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23y # 20,—
4507P “HANNOVER 15/2 8/9 A.” -blauer Grotesk-K1, Uhrzeit mit Querstrich, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 3 Gr. weiße Gummierung, Fotobefund

Berger BPP (12/2013) “seltener Stempel, leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y # 50,—

4508 “LAUENSTEIN 12/9" - blauer K2, klar auf Brief mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Wartenstedt (Ankunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 40,—
4509FP “LEHE” - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4510 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem

Ra2 von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 45,—

4511FP “MÜNDEN” - L1 in schwarz, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr., Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 1 ] 100,—
4512 “NEUENHAUS” - blauer K2, klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 20,—
4513 “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
4514FP “RITZE(BÜTTEL)” - L1, klarer Teil-Abschlag des seltenen L1 in blau auf tadelloser 3 Gr. braun, seltener Stempel! gepr. Berger  BPP . . . . . . 19 # 100,—
4515P “STADE” - L1, sehr attraktiv ideal zentrisch kreuzweise auf 1 Gr. a. blaugrau, zwei kleine Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
4516P “(STI)CKHAUSE(N)” - L1, schwarz, klarer Teilabschlag auf tadelloser 1 Ggr. vom linken Bogenrand auf Briefstück, tadellos erhalten, Fotobefund

Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 60,—

4517 “UELZEN” - blauer L1 (25 mm), diagonal auf allseits vollrandiger 1/15 Thaler, leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
4518FP “ZEVEN” - blauer L1 mit nebengesetztem K2 auf portogerecht mit 1 Ggr. graugrün frankiertem Inlandsbrief nach Achim, Langstempel in blau -

selten!, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 150,—

4519 “AURICH” - K2, klar und zweifach auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild (raue Zähnung) nach Celle mit Ank.-Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
4520P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
4521 “BARNSTORF” - K2, klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
4522 “BASSUM” - K2, klar und zentrisch auf  DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
4523 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
4524 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
4525 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4526 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
4527 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4528 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . . NDP 16 # Gebot

48

Hannover Ortsstempel

4529 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4530 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert! . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

4531 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4532 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
4533P “ESSEL 21 2" - blauer K1, auf Kabinettstück Preussen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 150,—
4534 “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
4535 “EYSTRUP” - K1 klar und doppelt auf doppelt verwendetem Brief (portopflichtige Dienstsache), frankiert mit DR 1 Gr. kleiner Schild (oben rechts

eckrund), Prüfungsbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 [ 20,—

4536 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
4537 “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
4538 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
4539FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 300,—
4540P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
4541 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . . NDP 16(2) ] 80,—
4542 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
4543 “GLEIDINGEN” - K2, relativ klar und vollständig auf Briefstück mit DR 20 Pfennige, Marke oben durch Scherenschnitt oben ohne Zähnung . DR 34a ] Gebot
4544 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
4545 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4546P “GROSS RHÜDEN 19/7" - blauer K2, fast ideal zentrisch auf Preussen 1 Sgr., zwei leichte Büge und punkthelle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 50,—
4547 “GROSSEFEHN” - K2, weitgehend klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück sowie loser NDP 1/2 Gr. orange gezähnt, Feu-

ser Nr. 125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR  19, NDP 15
]

Gebot

4548 “GRUND” - schwarzer K2 mit Ringeln, zentrisch auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 20,—
4549 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4550 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
4551 “HAGEN” - blauer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP6 # 40,—
4552 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

4553 “HEDEMÜNDEN” - K2, besserer Stempel als Ank.-Stempel auf Brief von Hannov.Münden mit DR 2 Gr. großer Schild nach Hedemünden, Feuser
je 60 Punkte! Umschlag mit Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

4554 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
4555 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

4556 “IEMGUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
4557 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++ NDP16 [ 40,—
4558 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! . NDP 4 ] 30,—
4559 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
4560 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
4561 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 3 Sgr. ockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 18 ] Gebot
4562 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 40,—
4563 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand. DR 19 ] 30,—
4564 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4565 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
4566 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
4567 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
4568 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
4569 “OTTERNDORF” - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 30,—
4570 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
4571 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-

stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

4572 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4573 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
4574 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als por-

torichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

4575 “SCHEESSEL” - K1, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
4576 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
4577 “SCHÜTTORF” - K2, interessanter Abschlag, ohne Innenkreis und fast ohne Aussenkreis, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 40,—
4578 “SCHÜTTORF” - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., unten links kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 30,—
4579 “STICKHAUSEN” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf  Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild, besserer Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
4580P “STOTEL” - blauer K2, zentrisch klar auf Preussen 1 Sgr., oben Mitte kleiner verschlossener Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 70,—
4581 “TOSTEDT” - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 25,—
4582 “WENNIGSEN” - K2, klar auf kleinem tadellosen Briefstück DR 1 Gr., gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
4583 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4584 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot

4585P 1 S. rosakarmin/dunkelgrün, gestempelt, links und unten Scherentrennung, geprüft Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
4586 2 Schilling gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler

auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Der Bogen beinhaltet 40 tadellos postfrische Neudrucke inkl. denen mit Plattenfehler, die senkr. Mittel-
reihe ist mit Falzen gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND(50)  **/* 150,—

4587P 1/2 S. blaugrün/dunkelkarmin, ungebraucht, Zahnfehler, geprüft Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 80,—
4588 1/2 S. grünoliv/karminrot, ungebraucht, Gummi verlaufen und unten unregelmäßige Zähnung, geprüft Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 6xc  * 35,—
4589 1/2 S. hellolivgrün/karmin, ungebraucht, Zahnfehler, geprüft Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe  * 40,—
4590P 1/2 Schilling in Type xe tadellos gestempelt, gepr. C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe # 70,—
4591 1 S. gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken mit arabischer Ziffer “6" im unteren Bogenrand unter Feld 46. Teils

angetrennte Oberränder, rücks. an versch. Stellen mit Falzen gestützt. 42 Marken postfrisch, 8 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7BND(50)  **/* 150,—

4592P 1 S. karmin/gelblichgrün, gestempelt, repariert, geprüft Lemberger BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7xa # 50,—
4593 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
4594 1/4 S. Fehldruck gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die

Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8FLND(50)  ** 100,—

4595 1/4 S. gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8LND(50)  ** 100,—
4596P 1/4 Schilling dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falz, Mi. 400.-. . . . . . . . . . 8a  * 120,—
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4597 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten
Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(4)  * 80,—

4598P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl
(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.- .

11 # 250,—

4599 MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4) u. 18g (2),
mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knitterspuren. Zwei weitere, ehemals frankierte Mar-
ken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großformatige Sendungen sind sehr selten! Fo-
toattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 300,—

4600 3 F / 5 Pf lebhaftkarmin/grün tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  * 35,—
4601P 1 1/2 P. mittelgrün/mittellila-karmin, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, Fotobefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 70,—
4602P 20 Pfg lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. W. Engel BPP, Fotobefund Pichl (01/2013) “winzige

Schürfung am 2. Zahn von oben links, minimale Gummischürfung im Falzbereich, sonst tadellos. In ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige
Marke.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a  * 100,—

4603 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
4604P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, Fotobefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 75,—
4605P 2 1/2 P. rosakarmin/dunkelbraungelb/dunkelgrün, ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  (*) 60,—
4606P 2 1/2 P. rosakarmin/dunkelbraungelb/dunkelgrün, gestempelt, helle Stelle, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 45,—
4607P 1 Sh. dunkelgrün/schwarz/karmin, ungebraucht, tadellos, geprüft Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ab  * 110,—

Lübeck
4608FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 750,—
4609FP 4 S dunkelgrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Brettl BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 250,—
4610P 1 S. rötlichorange, durchstochen 11 3/4, ungebraucht, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A  * 60,—
4611P 1 S. rötlichorange, durchstochen 10, ungebraucht, minimal falzhell, doppelt sign. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  * 50,—

Mecklenburg
4612FP 4/4 S. im senkr. Paar a. portoger. Faltbrief von Malchin nach Waren, tadellose Erhaltung, FB Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 300,—
4613P 4/4 S. im waager. Streifen als portoger. EF a. Faltbrief von Plau nach Lübz, Marken mit zusätzlicher Tintenentwertung, tadellos . . . . . . . . . 1 [ 150,—
4614P Mi.-Nr. 1 und 5, acht Werte lose oder auf Briefstück, jeweils in Einheiten bzw. verschieden geteilt, dabei 3er-Block Michel Nr. 1 (12/4 S.), senkr.

Paar u. 7er-Streifen Mi. 5 etc., KW ca. 1750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,5 #/] 250,—

4615FP 4/4 S. graurot, farbfrisch u. hervorragend zentr. gest. “GÜSTROW”, allseits guter Durchstich, lediglich an der linken oberen Ecke
am Rand gering ausgebessert, FA Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 350,—

4616FP 2/4 S. der Mi.-Nr. 4 auf kleinem Streifband von Hamburg nach Sternberg, tadellose Erhaltung, selten, gepr. Bühler . . . . . . . . . . 4 [ 800,—
4617P 4/4 S. geripptes Papier im waager Paar a. portoger. Faltbrief ab “Güstrow Bahnhof nach ”Malchow", rechtsseitig Faltspur sonst tadelloser

Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 100,—

4618FP 4/4 S. im ungebrauchtem 4er-Block, mittig im Durchstich leicht angetrennt, tadellose, attraktive Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 150,—

Mecklenburg-Schwerin
4619P 4/4 Schilling, graurot, allseits vollrandig, klar gestempelt “ROSTOCK 26....”, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 1 # 50,—
4620FP 4/4 Schillinge graurot, punktierter Grund, durchstochen, geripptes Papier, Ecke links unten restauriert und oben rechts etwas

nachgestochen, klar gestempelt “DOBERAN 19...”, Fotoattest Berger BPP (2013), Mi. 2.400.- - eine sehr seltene Marke! . . . . . .
4 # 400,—

4621P 2 S dunkelmagenta sauber gestempelt, minimal erhöht gepr. Berger BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
4622FP 2 Schillinge dunkelmagenta, allseits tadellos durchstochen, sauber gestempelt “SCHWERIN 5...”, Fotobefund Berger BPP (2013): “..., ein-

wandfreie Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 120,—

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
4623FP 1 S.-Ganzsache mit 8/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 1 (6/4 S. als Streifen !! und 2/4 S.) ab Blankenberg nach Teterow, rs. Bahnpost-Stpl., Um-

schlag min. Alterungsspuren, in dieser Form eine seltene Frankatur, FB Berger BPP “echt, portogerecht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A,1 [ 300,—

4624FP 1 S.-Ganzsache mit 9/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 5 (2mal 4/4 S. und 1/4 S.) ab Rostock nach Gartow, rs. Bahnpost- u. Ank.-Stpl., Umschlag
min. senkr. Büge, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A,5 [ 200,—

4625P 3 S.-Ganzsache mit 1/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 5 ab Plau nach Berlin, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5,5 [ 70,—
4626FP 1 1/2- S.-Ganzsache mit 2/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 1 ab Wismar nach Neustadt, rs. Bahnpost- Stpl. “Hagenow/Rostock”, tadellose Erhal-

tung, ex Boker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U6,1 [ 300,—

4627FP 2 S.-Ganzsache mit 4/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 5 (unten Scherentrennung) ab Plau nach Rehna, tadellos, FB Berger BPP “echt und porto-
gerecht”, ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10,5b [ 200,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
4628 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . . NDP U9A [ 40,—
4629 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt

hat sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

Mecklenburg-Strelitz
4630P 1/4 Sgr schwärzlichrotorange, ungebraucht, tadellos, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 70,—
4631FP 2 Sgr blau sauber gestempelt, Fotoattest Berger BPP: “2 Sgr blau ist echt. Die Marke ist entwertet mit Stempel ”WOLDEGK 19.8.". Rechts

weist die Marke Scherentrennung auf; sonst befindet sich das Stück in einwandfreier Erhaltung." Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 150,—

4632 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken ta-
dellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” Mi. 1450,- . . .

6(4)  ** 300,—

4633P 3 Sgr braun, linkes Randstück mit Reihenzähler 4 tadellos postfrisch, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6RZ  ** 100,—

Mecklenburg-Strelitz Stempel
4634 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer

Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6,16 # 30,—

4635P 1/30 Th (Type III), 1/15 Th (Type I), 1/10 Th und 1 Gr je tadellos gestempelt, Mi. 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4, 6 # 75,—
4636 1/30 Th. in den Typen I, II und III je tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I-III # 45,—
4637 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund

Berger BPP (02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  ~ 40,—

4638P 1/30 Th schwarz auf blau in Type III tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 2III  (*) 90,—
4639P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1

“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III(2) # 150,—

4640 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP,
Mi. 135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III/3I # 50,—

4641 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO, Luxus, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—

50

Oldenburg

4642FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv, allseits vollrandig, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, , Fotobefund Berger BPP (2013) “eine Quali-
tätsprüfung ist nur ohne Gummi möglich”, Mi. für (*) 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 300,—

4643 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
4644 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerste-

de, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

4645FP 2 Gr. schwarz auf mittelrötlichkarmin, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Qualität abschließend nicht bestimmbar, Fotobefund Ber-
ger BPP (2013), Mi. 700.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  (*) 150,—

4646FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos gestempelt, allseits vollrandig Kabinett, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 175,—
4647FP 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, oben vollrandig, die anderen drei Seiten breitrandig, zentrisch klarer blauer Ra2 von “OLDENBURG”, Fotobefund

Brettl BPP “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 250,—

4648FP 2 Gr. schwarz auf lebhaftgraugelb, ungebraucht ohne Gummierung, Schürfstelle, Fotobefund Berger BPP (2013), Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . 8  (*) 120,—
4649P 3 Gr auf gelb, allseits voll- bis breitrandig, mit Raz “JEVER 1. Nov.”, Kabinett, Altsignaturen, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 750,-. . . . . . . 8 # 230,—
4650P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
4651FP 1/4 Gr gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotokurzbefund Stegmüller BPP: “echt, ungebraucht, ein-

wandfrei”, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 130,—

4652P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-
kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen
fehlend, gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

4653P 1/3 Gr. blaugrün, allseits gut gerandet, gest. “ZETEL 24.10" auf Briefstück montiert, Marke dünn, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1100,- . 10a ] 140,—
4654FP 1 Gr. trübblau, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Qualität abschließend nicht beurteilbar, Fotobefund Berger BPP, Mi. 300.- für (*) . 12b  (*) 70,—
4655P 2 Gr. dunkelzinnober, allseits vollrandig, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Qualität nicht abschließend beurteilbar, Fotobefund

Berger BPP (2013), Mi. 260.- für (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13  (*) 70,—

4656P 2 Gr dunkelzinnober sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, kleine Schürfstelle rückseitig, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 80,—
4657FP 2 Gr rotorange tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Kabinett, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
4658P 3 Gr gelb sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, mit einer winzigen rückseitigen punkthellen Stelle (ca. 1/4 mm), Fotobefund Maria

Brettl BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 90,—

4659P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”, Hinterlegungen, Mi. 550.- . . 14 # 50,—
4660P 3 Gr. graugelb, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit klarem blauen Ra2 von “ELSFLETH”, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . 14 # 50,—
4661 1/3 bis 3 Gr. Oldenburgsches Hauswappen mit Herzogkrone im Oval, kpl. Satz Durchstich A, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Mängel,

selten angeboten, jede Marke geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  (*) 110,—

4662P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
4663P 1/3 Gr gelblichgrün tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Pirl, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
4664P 1/3 Gr schwärzlichgelbgrün, Durchstrich 1 3/4, gestempelt “WARFLETH”, tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 90,—
4665P 1/2 Gr. orange, Durchstich 11 3/4, klar gestempelt mit Ra2 VECHTA, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . 16Aa # 50,—
4666 1 Gr. karmin, Durchstich 10, klar gestempelt “OLDENBURG 5.9", Fotobefund Berger BPP ”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
4667P 2 Gr ultramarin mit Raz “APEN”, Eckbug rechts unten und minimal helle Stelle, Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . 18B # 100,—
4668 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “LOHNE 1/6 (1865)” nach Berlin, vollst. Rechnungs-

inhalt, Briefpapier kleine Falzspuren, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19A [ 45,—

4669P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—

Oldenburg Ortsstempel
4670P “BREMEN-BAHNHOF .. 9 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Gr. mit allseits vollständigem, weiten Durchstich.

Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Preuß. Stempel auf Oldenburg selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B # 150,—

4671P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—

Oldenburg Nachverwendungen
4672 “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 40,—

4673P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 50,—
4674 “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
4675 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot

4676 “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat
nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4677 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
4678 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

4679 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

4680 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . 16(2) [ 32,—
4681 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES

GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 64,—

4682 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg,
innen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung 500
Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4683 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine
Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U42 [ 35,—

4684 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Stre-
litz 3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

4685 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
4686 “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1

Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—
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4597 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten
Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(4)  * 80,—

4598P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl
(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.- .

11 # 250,—

4599 MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4) u. 18g (2),
mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knitterspuren. Zwei weitere, ehemals frankierte Mar-
ken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großformatige Sendungen sind sehr selten! Fo-
toattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 300,—

4600 3 F / 5 Pf lebhaftkarmin/grün tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  * 35,—
4601P 1 1/2 P. mittelgrün/mittellila-karmin, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, Fotobefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 70,—
4602P 20 Pfg lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. W. Engel BPP, Fotobefund Pichl (01/2013) “winzige

Schürfung am 2. Zahn von oben links, minimale Gummischürfung im Falzbereich, sonst tadellos. In ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige
Marke.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a  * 100,—

4603 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
4604P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, Fotobefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 75,—
4605P 2 1/2 P. rosakarmin/dunkelbraungelb/dunkelgrün, ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  (*) 60,—
4606P 2 1/2 P. rosakarmin/dunkelbraungelb/dunkelgrün, gestempelt, helle Stelle, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 45,—
4607P 1 Sh. dunkelgrün/schwarz/karmin, ungebraucht, tadellos, geprüft Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ab  * 110,—

Lübeck
4608FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 750,—
4609FP 4 S dunkelgrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Brettl BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 250,—
4610P 1 S. rötlichorange, durchstochen 11 3/4, ungebraucht, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A  * 60,—
4611P 1 S. rötlichorange, durchstochen 10, ungebraucht, minimal falzhell, doppelt sign. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  * 50,—

Mecklenburg
4612FP 4/4 S. im senkr. Paar a. portoger. Faltbrief von Malchin nach Waren, tadellose Erhaltung, FB Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 300,—
4613P 4/4 S. im waager. Streifen als portoger. EF a. Faltbrief von Plau nach Lübz, Marken mit zusätzlicher Tintenentwertung, tadellos . . . . . . . . . 1 [ 150,—
4614P Mi.-Nr. 1 und 5, acht Werte lose oder auf Briefstück, jeweils in Einheiten bzw. verschieden geteilt, dabei 3er-Block Michel Nr. 1 (12/4 S.), senkr.

Paar u. 7er-Streifen Mi. 5 etc., KW ca. 1750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,5 #/] 250,—

4615FP 4/4 S. graurot, farbfrisch u. hervorragend zentr. gest. “GÜSTROW”, allseits guter Durchstich, lediglich an der linken oberen Ecke
am Rand gering ausgebessert, FA Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 350,—

4616FP 2/4 S. der Mi.-Nr. 4 auf kleinem Streifband von Hamburg nach Sternberg, tadellose Erhaltung, selten, gepr. Bühler . . . . . . . . . . 4 [ 800,—
4617P 4/4 S. geripptes Papier im waager Paar a. portoger. Faltbrief ab “Güstrow Bahnhof nach ”Malchow", rechtsseitig Faltspur sonst tadelloser

Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 100,—

4618FP 4/4 S. im ungebrauchtem 4er-Block, mittig im Durchstich leicht angetrennt, tadellose, attraktive Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 150,—

Mecklenburg-Schwerin
4619P 4/4 Schilling, graurot, allseits vollrandig, klar gestempelt “ROSTOCK 26....”, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 1 # 50,—
4620FP 4/4 Schillinge graurot, punktierter Grund, durchstochen, geripptes Papier, Ecke links unten restauriert und oben rechts etwas

nachgestochen, klar gestempelt “DOBERAN 19...”, Fotoattest Berger BPP (2013), Mi. 2.400.- - eine sehr seltene Marke! . . . . . .
4 # 400,—

4621P 2 S dunkelmagenta sauber gestempelt, minimal erhöht gepr. Berger BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
4622FP 2 Schillinge dunkelmagenta, allseits tadellos durchstochen, sauber gestempelt “SCHWERIN 5...”, Fotobefund Berger BPP (2013): “..., ein-

wandfreie Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 120,—

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
4623FP 1 S.-Ganzsache mit 8/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 1 (6/4 S. als Streifen !! und 2/4 S.) ab Blankenberg nach Teterow, rs. Bahnpost-Stpl., Um-

schlag min. Alterungsspuren, in dieser Form eine seltene Frankatur, FB Berger BPP “echt, portogerecht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A,1 [ 300,—

4624FP 1 S.-Ganzsache mit 9/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 5 (2mal 4/4 S. und 1/4 S.) ab Rostock nach Gartow, rs. Bahnpost- u. Ank.-Stpl., Umschlag
min. senkr. Büge, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A,5 [ 200,—

4625P 3 S.-Ganzsache mit 1/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 5 ab Plau nach Berlin, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5,5 [ 70,—
4626FP 1 1/2- S.-Ganzsache mit 2/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 1 ab Wismar nach Neustadt, rs. Bahnpost- Stpl. “Hagenow/Rostock”, tadellose Erhal-

tung, ex Boker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U6,1 [ 300,—

4627FP 2 S.-Ganzsache mit 4/4 S. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 5 (unten Scherentrennung) ab Plau nach Rehna, tadellos, FB Berger BPP “echt und porto-
gerecht”, ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10,5b [ 200,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
4628 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . . NDP U9A [ 40,—
4629 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt

hat sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

Mecklenburg-Strelitz
4630P 1/4 Sgr schwärzlichrotorange, ungebraucht, tadellos, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 70,—
4631FP 2 Sgr blau sauber gestempelt, Fotoattest Berger BPP: “2 Sgr blau ist echt. Die Marke ist entwertet mit Stempel ”WOLDEGK 19.8.". Rechts

weist die Marke Scherentrennung auf; sonst befindet sich das Stück in einwandfreier Erhaltung." Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 150,—

4632 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken ta-
dellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” Mi. 1450,- . . .

6(4)  ** 300,—

4633P 3 Sgr braun, linkes Randstück mit Reihenzähler 4 tadellos postfrisch, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6RZ  ** 100,—

Mecklenburg-Strelitz Stempel
4634 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer

Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6,16 # 30,—

4635P 1/30 Th (Type III), 1/15 Th (Type I), 1/10 Th und 1 Gr je tadellos gestempelt, Mi. 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4, 6 # 75,—
4636 1/30 Th. in den Typen I, II und III je tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I-III # 45,—
4637 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund

Berger BPP (02/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  ~ 40,—

4638P 1/30 Th schwarz auf blau in Type III tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 2III  (*) 90,—
4639P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1

“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III(2) # 150,—

4640 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP,
Mi. 135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III/3I # 50,—

4641 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO, Luxus, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—

50

Oldenburg

4642FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv, allseits vollrandig, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, , Fotobefund Berger BPP (2013) “eine Quali-
tätsprüfung ist nur ohne Gummi möglich”, Mi. für (*) 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 300,—

4643 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
4644 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerste-

de, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

4645FP 2 Gr. schwarz auf mittelrötlichkarmin, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Qualität abschließend nicht bestimmbar, Fotobefund Ber-
ger BPP (2013), Mi. 700.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  (*) 150,—

4646FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos gestempelt, allseits vollrandig Kabinett, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 175,—
4647FP 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, oben vollrandig, die anderen drei Seiten breitrandig, zentrisch klarer blauer Ra2 von “OLDENBURG”, Fotobefund

Brettl BPP “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 250,—

4648FP 2 Gr. schwarz auf lebhaftgraugelb, ungebraucht ohne Gummierung, Schürfstelle, Fotobefund Berger BPP (2013), Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . 8  (*) 120,—
4649P 3 Gr auf gelb, allseits voll- bis breitrandig, mit Raz “JEVER 1. Nov.”, Kabinett, Altsignaturen, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 750,-. . . . . . . 8 # 230,—
4650P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
4651FP 1/4 Gr gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotokurzbefund Stegmüller BPP: “echt, ungebraucht, ein-

wandfrei”, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 130,—

4652P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-
kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen
fehlend, gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

4653P 1/3 Gr. blaugrün, allseits gut gerandet, gest. “ZETEL 24.10" auf Briefstück montiert, Marke dünn, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1100,- . 10a ] 140,—
4654FP 1 Gr. trübblau, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Qualität abschließend nicht beurteilbar, Fotobefund Berger BPP, Mi. 300.- für (*) . 12b  (*) 70,—
4655P 2 Gr. dunkelzinnober, allseits vollrandig, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Qualität nicht abschließend beurteilbar, Fotobefund

Berger BPP (2013), Mi. 260.- für (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13  (*) 70,—

4656P 2 Gr dunkelzinnober sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, kleine Schürfstelle rückseitig, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 80,—
4657FP 2 Gr rotorange tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Kabinett, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
4658P 3 Gr gelb sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, mit einer winzigen rückseitigen punkthellen Stelle (ca. 1/4 mm), Fotobefund Maria

Brettl BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 90,—

4659P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”, Hinterlegungen, Mi. 550.- . . 14 # 50,—
4660P 3 Gr. graugelb, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit klarem blauen Ra2 von “ELSFLETH”, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . 14 # 50,—
4661 1/3 bis 3 Gr. Oldenburgsches Hauswappen mit Herzogkrone im Oval, kpl. Satz Durchstich A, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Mängel,

selten angeboten, jede Marke geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  (*) 110,—

4662P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
4663P 1/3 Gr gelblichgrün tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Pirl, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
4664P 1/3 Gr schwärzlichgelbgrün, Durchstrich 1 3/4, gestempelt “WARFLETH”, tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 90,—
4665P 1/2 Gr. orange, Durchstich 11 3/4, klar gestempelt mit Ra2 VECHTA, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . 16Aa # 50,—
4666 1 Gr. karmin, Durchstich 10, klar gestempelt “OLDENBURG 5.9", Fotobefund Berger BPP ”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
4667P 2 Gr ultramarin mit Raz “APEN”, Eckbug rechts unten und minimal helle Stelle, Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . 18B # 100,—
4668 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “LOHNE 1/6 (1865)” nach Berlin, vollst. Rechnungs-

inhalt, Briefpapier kleine Falzspuren, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19A [ 45,—

4669P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—

Oldenburg Ortsstempel
4670P “BREMEN-BAHNHOF .. 9 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Gr. mit allseits vollständigem, weiten Durchstich.

Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Preuß. Stempel auf Oldenburg selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B # 150,—

4671P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—

Oldenburg Nachverwendungen
4672 “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 40,—

4673P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 50,—
4674 “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
4675 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot

4676 “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat
nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4677 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
4678 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

4679 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

4680 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . 16(2) [ 32,—
4681 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES

GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 64,—

4682 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg,
innen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung 500
Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4683 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine
Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U42 [ 35,—

4684 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Stre-
litz 3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

4685 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
4686 “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1

Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—
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4687 “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 70,—

4688 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
4689 “WESTEND BEI CHARLOTTENBURG 18 10 87" - Ra3, KBHW V222, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Berlin Portofreiheiten
4690 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4691 “102 BONN” - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4692 “AACHEN 25/1 (1828)” - K2, Feuser 2-22, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Verviers, rückseitig Schreibschrift-L2 “Duitschland ....

Henri Chapelle”, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4693 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4694 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4695 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4696 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4697 “BONN”, Partie mit 5 Belegen aus 1827 bis 1850, alle mit verschiedenen Aufgabestempeln, u. a. dabei hübscher kleiner austaxierter Damen-

brief mit vollständigem Inhalt in 1846 nach Eltville am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4698 “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4699 “SCHLEIDEN”, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4700 “DE PASEWALCK.” - L1, Feuser 2697-1, klar auf Faltbriefhülle nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4701 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4702 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
4703 P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
4704 R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in Remscheid

am 7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4705 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-
halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4706 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Cholera-Post
4707 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4708 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4709 1/2 Sgr. orange allseits voll- bzw. unten rechts lupenrandig als EF auf Brief mit Ra2 “RUMMELSBURG”, Pracht, die Marke war gelöst und wurde
wieder befestigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

4710 6 Pfg rotorange im Viererblock mit kl. Bogenrand links, matte Farbtönung, entwertet mit waager. Federzug, oberes Paar Mängel, unteres ein-
wandfrei, signiert Meier BPP und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Ansprechendes Belegstück” - seltener als waager. Viererstreifen! . . .

1(4) # 100,—

4711 1 Sgr. rosa, 2 voll- bis breitrandige Marken mit klarem Nr.-Stempel “1042" auf komplettem Faltbrief mit Ra ”NEUWIED 27.4.55" nach Lennep,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) [ 35,—

4712 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links et-
was angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

4713 1 Sgr. a. rosa, aus linker oberer Bogenecke stammendes, allseits vollrandiges Eckrandstück, mit doppelt aufgesetztem Nummernstempel
“174"-BRANDENBURG auf Briefstück (kleiner Bug außerhalb der Marke gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aER # 30,—

4714 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, oben angeschnittenes, sonst breitrandiges Exemplar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “11", zentrischer Vier-
ringstempel ”405" von Falkenburg (OPD Cöslin) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ # 40,—

4715 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 1 9
(1852)" nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

4716 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf auf
Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) ] 60,—

4717 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Exemplar mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels K2 “COELN”, senkr. Bugspur, Mi. 120.- 3 # 24,—
4718P 2 Sgr. a. blau, vollrandig, mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels Ra2 “WALD” (OPD Düsseldorf) auf Kabinettbriefstück,

gepr. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 60,—

4719 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief von “258" (Cöln - nebengesetzter K2) nach Stadtlohn, Regi-
straturbug, optisch sehr ansprechendes Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

4720 2 Sgr. a. blau, unten angeschnittenes waager. Paar mit auf diesen Marken besserer Ortsstempelentwertung mittels Ra2 “LEIBITSCH” (OPD Ma-
rienwerder) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 60,—

4721 2 Sgr. schwarz auf blau, zwei Einzelwerte (einmal vollrandig, der andere Wert drei Seiten vollrandig) als MeF auf Brief von “424" (Frankfurt a. d.
O.) nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 40,—

4722 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

4723 2 Sgr. a. blau, allseits breitrandiges Exemplar mit Oberrand und Reihenzahl “5", zentrische Vierringstempelentwertung ”1(83)", Dünnstelle, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ5 # 40,—

4724 3 Sgr. schwarz auf gelb als reine Mehrfachfrankatur zu zwei Werten (je vollrandig) auf Brief von 258 (Cöln) nach Amsterdam mit schwarzem L1
“FRANCO” und rücks. rotem Ank.-Stempel von Amsterdam, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(2) [ 60,—

4725P 3 Sgr. a. gelb, farbintensives Exemplar mit linkem Bogenrand und schräg statt gerade stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierrings-
tempel ”252" von Coblenz, unten links angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück.” . . . . . . . . .

4aRZ # 70,—

4726 3 Sgr in b-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
4727 3 Sgr. a. maisgelb, breitrandiges OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “9", zentrischer Vierringstempel ”105" von Berlin Bahnpost-Spedi-

tions-Amt Nr. II, rechts oben verläuft ein verschlossener Einschnitt in das Markenbild, dennoch wirkungsvolles Exemplar!. . . . . . . . . . . . . .
4bRZ # 50,—

4728 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
4729 4 Pfge grün, drei voll- bis teils breitrandige Exemplare, auf dekorativem Briefstück mit übergehendem klaren Ra2 “WANZLEBEN”, Fotobefund

Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a (3) ] 80,—

4730P 4 Pfg dunkelgrün, allseits vollrandig, klar gestempelt mit Teil-Ra2 “...TENK...”, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 60,—

4731 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,
zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, Fotoattest Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 150,—

52

Preußen Vorphilatelie

4732 1 Sgr. rosa, glatter Grund, allseits vollrandig mit sauberem Teil-Ra2 “ENINGKEN ...”, Fotobefund Flemming BPP: “einwandfreier Qualität.”. . 6a # 30,—
4733 1 Sgr. rosa, glatter Markenhintergrund, Dreierstreifen (oben berührt, ansonsten vollrandig) auf Brief von “650" (Höxter) nach Duisburg, Dreier-

streifen der Nr. 6 sind nicht allzu häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(3) [ 40,—

4734 1 u. 3 Sgr. glatter Markenhintergrund, ungebraucht ohne Gummierung, vollrandig, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a,8a  (*) 60,—
4735P 1 Sgr. rosa, Plattenfehler II “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit

plattenfehlersichtfrei klar aufgesetztem Ra2 von “QUEDLINBURG”, in oberer linker Ecke Einriss verschlossen, denn gutes Belegstück für den
seltenen Plattenfehler, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aII # 75,—

4736P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

4737P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an Rand-
linie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund Flem-
ming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

4738 1 Sgr. mittelrötlichkarmin, dünnes x-Papier, farbfrisches, voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Vierringstempel “110" von Bern-
burg, minimale Eckbugspur rechts oben, gepr. Flemming BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ax # 25,—

4739 1 Sgr. rosa, glatter Grund, dünnes Papier, tadellos gestempelt mit Nst.-St. “103" (Berlin), Fotobefund Flemming BPP: ”in einwandfreier Quali-
tät.", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ax ] 100,—

4740P 2 Sgr. hellviolettultramarin, Neudruck 1864, ungebraucht ohne Gummierung, oben rechts hell, Auflage nur ca. 100 Stück . . . . . . . . . . . . . 7NI  (*) 150,—
4741 2 Sgr. blau, glatter Markenhintergrund, 3 3/4 Seiten vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief von “258" (Cöln) nach Mainz, vollstän-

diger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 50,—

4742P 2 Sgr. mattblau, glatter Grund, dünnes Papier, allseits vollrandiges Exemplar mit klarem Ra3 “STETTIN BAHNHOF”, Kabinett, signiert Drahn
und Fotobefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 100,—

4743P 3 Sgr. dunkelorangegelb, Neudruck 1864, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. auf der linken Seite unter einem Falz augenscheinlich
eine Gummischürfung, gepr. Brettl BPP, Auflage nur ca. 100 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8NI  * 150,—

4744 3 Sgr. gelborange, glatter Grund, farbfrisches Exemplar mit zartem Stempel “MÜH(LHAUSEN)”; Fotobefund Flemming BPP: “echt und ein-
wandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

4745P 4 Pfg gelblichgrün, farbfrisches, links unten an Randlinie, sonst vollrandiges Exemplar mit herrlich klarer und zentrischer, auf dieser Marke
nicht häufiger Nummernstempelentwertung “103"-BERLIN, links oben winziger Vortrennschnitt, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . .

9a # 50,—

4746 4 Pfg smaragdgrün, allseits voll- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Nummernstempel “258" von Coeln, diese Marke ist mit Num-
mernstempelentwertung nicht häufig, kleine Dünnstelle, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

4747 4 Pfg grün, Markenhintergrund gegittert, Papier o.Wz., allseits vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief von “REMSCHEID 15 / 2"
nach Reichenberg, Kabinett, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 90,—

4748 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als Solofrankatur auf Brief von “LIEGNITZ 1 / 9" nach Polnischdorf bei
Wohlau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,—

4749 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /
11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

4750 1 Sgr. lilarot, gegitterter Grund, allseits vollrandig mit dekorativer Entwertung durch Ra3 “BERLIN”, Fotobefund Flemming BPP: “echt und in
einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 30,—

4751 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 40,—
4752P 1 Sgr. karminrosa, gegitterter Grund, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . 10bIV # 50,—
4753P 1 Sgr. rotkarmin, dünnes Papier, linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “2", rechts etwas angeschnitten, sonst voll/breitrandiger Schnitt,

klarer Ra2 von ”WEISSENSEE". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bxRZ # 60,—

4754 Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 40,—
4755 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . 11a ] 120,—
4756 2 Sgr. blau, gegitterter Markenhintergrund, dreiseitig vollrandig und links bis auf kleinen Ausriss (da kpl. gerissen) ebenso vollrandig als EF auf

Brief von “KÖTHEN BAHNHOF” nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 30,—

4757 2 Sgr. blau, gegitterter Grund, allseits vollrandiges Exemplar mit Handbuch-PLF 11B3, klar gestempelt mit Ra3 “BERLIN”, Fotobefund Flem-
ming BPP: “Einwandfreie Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a PLF # 50,—

4758 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit interessantem Rahmenbruch links unten, die Abart sichtfrei aufgesetzter Ra3
von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aAbart # 40,—

4759P 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ” (zwei-
fach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 140,—

4760P 2 Sgr. blau, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler II “oberer Balken des F von FREIMARKE verkürzt”, platten-
fehlersichtfrei aufgesetzter Ra2 von “TRIER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aII # 50,—

4761 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler IV (C1) “Schnupfnase”, plattenfehlersichtfrei zentrisch klar aufgesetzter
K2 “BERLIN”, punkthelle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aIV # 30,—

4762P 2 Sgr. blau, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler D3 “I von ZWEI mit seitlichem Punkt links”, plattenfehlersichtfrei auf-
gesetzter Ra3 von Berlin Anhalter Bahnhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFD3 # 50,—

4763 2 Sgr. blau, farbfrisches, sehr breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler E1 “heller Punkt in der linken Wertziffer 2", plattenfehlersichtfrei aufge-
setzter Ra3 von Elberfeld Bahnhof, unten waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFE1 # 30,—

4764P 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler G1 “oberer Balken des letzten E in FREIMARKE offen, rechte Rosette
weißer Fleck, etc.”, entwertet mit zentrisch aufgesetztem K2 “BERLIN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1 # 40,—

4765 2 Sgr. blau, zwei farbfrische, voll/breitrandige Exemplare zusammen auf Briefstück, linke Marke mit Plattenfehler I1 und rechte mit Plattenfeh-
ler G1, klarer Ra2 “MÜNSTER”, rechte Marke oben links kleiner Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1,I1 ] 80,—

4766 2 Sgr. blau, farbfrisches, lediglich links unten kurz tangiertes, sonst voll/breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler I1 “waager. Strich unter rech-
ter Rosette gebrochen und heller Fleck unter linker Wertziffer 2", klarer K2 von ”COELN". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFI1 # 30,—

4767P 2 Sgr. blau, gegitterter Grund, dünnes durchscheinendes Papier, vollrandig mit klarem Teil-Ra2 “(FRIED)RICHSTHAL”, Fotobefund Flemming
BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax # 100,—

4768 2 Sgr. dunkelblau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler B3 “heller Strich durch Z von ZWEI und heller Fleck im Kinn”
(spätes Stadium), plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Ra2 von Castellaun (OPD Koblenz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bPFB3 # 70,—

4769 3 Sgr. gelborange, leuchtend farbfrisch, allseits voll/breitrandig, mit vollständigem K2 “HAMBURG BAHNHOF” auf Kabinettbriefstück . . . . . 12a ] 40,—
4770 3 Sgr. gelborange, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als EF auf Brief von Landsberg A./W. nach Magdeburg, Um-

schlag mit Beeinträchtigungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 20,—

4771 3 Sgr. gelborange, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (einmal Briefbug) als MeF auf Paketbegleitbrief von Berlin nach
Allendorf a. d. Werra, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 40,—

4772P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier, farbfrisches, allseits gut voll/breitrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetztem Ra2 von
“HIRSCHBERG” (OPD Liegnitz), Fotobefund Flemming BPP “...in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ax(2) # 100,—

4773 3 Sgr. gelb, Plattenfehler II “linke untere Ecke nach unten ausgebrochen”, plattenfehlersichtfrei gestempeltes, allseits voll/breitrandiges Exem-
plar, winzig helles Stellchen im linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bII # 30,—

4774 3 Sgr. orangegelb, Plattenfehler F2 “links von rechter Rosette Bruch im oberen Perlrand”, vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Ra2 von
“GRAMSCHÜTZ” (OPD Liegnitz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bPFF2 # 40,—

4775P 1/2 Sgr. orange ohne Wz., allseits vollrandig mit klarem Teil-Ra3 “...R.B.”, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 200.- . . 13a # 70,—
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4687 “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 70,—

4688 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
4689 “WESTEND BEI CHARLOTTENBURG 18 10 87" - Ra3, KBHW V222, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Berlin Portofreiheiten
4690 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4691 “102 BONN” - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4692 “AACHEN 25/1 (1828)” - K2, Feuser 2-22, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Verviers, rückseitig Schreibschrift-L2 “Duitschland ....

Henri Chapelle”, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4693 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4694 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4695 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4696 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4697 “BONN”, Partie mit 5 Belegen aus 1827 bis 1850, alle mit verschiedenen Aufgabestempeln, u. a. dabei hübscher kleiner austaxierter Damen-

brief mit vollständigem Inhalt in 1846 nach Eltville am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4698 “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4699 “SCHLEIDEN”, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4700 “DE PASEWALCK.” - L1, Feuser 2697-1, klar auf Faltbriefhülle nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4701 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4702 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
4703 P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
4704 R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in Remscheid

am 7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4705 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-
halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4706 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Cholera-Post
4707 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4708 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4709 1/2 Sgr. orange allseits voll- bzw. unten rechts lupenrandig als EF auf Brief mit Ra2 “RUMMELSBURG”, Pracht, die Marke war gelöst und wurde
wieder befestigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

4710 6 Pfg rotorange im Viererblock mit kl. Bogenrand links, matte Farbtönung, entwertet mit waager. Federzug, oberes Paar Mängel, unteres ein-
wandfrei, signiert Meier BPP und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Ansprechendes Belegstück” - seltener als waager. Viererstreifen! . . .

1(4) # 100,—

4711 1 Sgr. rosa, 2 voll- bis breitrandige Marken mit klarem Nr.-Stempel “1042" auf komplettem Faltbrief mit Ra ”NEUWIED 27.4.55" nach Lennep,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) [ 35,—

4712 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links et-
was angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

4713 1 Sgr. a. rosa, aus linker oberer Bogenecke stammendes, allseits vollrandiges Eckrandstück, mit doppelt aufgesetztem Nummernstempel
“174"-BRANDENBURG auf Briefstück (kleiner Bug außerhalb der Marke gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aER # 30,—

4714 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, oben angeschnittenes, sonst breitrandiges Exemplar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “11", zentrischer Vier-
ringstempel ”405" von Falkenburg (OPD Cöslin) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ # 40,—

4715 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 1 9
(1852)" nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

4716 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf auf
Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) ] 60,—

4717 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Exemplar mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels K2 “COELN”, senkr. Bugspur, Mi. 120.- 3 # 24,—
4718P 2 Sgr. a. blau, vollrandig, mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels Ra2 “WALD” (OPD Düsseldorf) auf Kabinettbriefstück,

gepr. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 60,—

4719 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief von “258" (Cöln - nebengesetzter K2) nach Stadtlohn, Regi-
straturbug, optisch sehr ansprechendes Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

4720 2 Sgr. a. blau, unten angeschnittenes waager. Paar mit auf diesen Marken besserer Ortsstempelentwertung mittels Ra2 “LEIBITSCH” (OPD Ma-
rienwerder) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 60,—

4721 2 Sgr. schwarz auf blau, zwei Einzelwerte (einmal vollrandig, der andere Wert drei Seiten vollrandig) als MeF auf Brief von “424" (Frankfurt a. d.
O.) nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 40,—

4722 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

4723 2 Sgr. a. blau, allseits breitrandiges Exemplar mit Oberrand und Reihenzahl “5", zentrische Vierringstempelentwertung ”1(83)", Dünnstelle, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ5 # 40,—

4724 3 Sgr. schwarz auf gelb als reine Mehrfachfrankatur zu zwei Werten (je vollrandig) auf Brief von 258 (Cöln) nach Amsterdam mit schwarzem L1
“FRANCO” und rücks. rotem Ank.-Stempel von Amsterdam, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(2) [ 60,—

4725P 3 Sgr. a. gelb, farbintensives Exemplar mit linkem Bogenrand und schräg statt gerade stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierrings-
tempel ”252" von Coblenz, unten links angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück.” . . . . . . . . .

4aRZ # 70,—

4726 3 Sgr in b-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
4727 3 Sgr. a. maisgelb, breitrandiges OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “9", zentrischer Vierringstempel ”105" von Berlin Bahnpost-Spedi-

tions-Amt Nr. II, rechts oben verläuft ein verschlossener Einschnitt in das Markenbild, dennoch wirkungsvolles Exemplar!. . . . . . . . . . . . . .
4bRZ # 50,—

4728 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
4729 4 Pfge grün, drei voll- bis teils breitrandige Exemplare, auf dekorativem Briefstück mit übergehendem klaren Ra2 “WANZLEBEN”, Fotobefund

Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a (3) ] 80,—

4730P 4 Pfg dunkelgrün, allseits vollrandig, klar gestempelt mit Teil-Ra2 “...TENK...”, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 60,—

4731 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,
zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, Fotoattest Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 150,—
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4732 1 Sgr. rosa, glatter Grund, allseits vollrandig mit sauberem Teil-Ra2 “ENINGKEN ...”, Fotobefund Flemming BPP: “einwandfreier Qualität.”. . 6a # 30,—
4733 1 Sgr. rosa, glatter Markenhintergrund, Dreierstreifen (oben berührt, ansonsten vollrandig) auf Brief von “650" (Höxter) nach Duisburg, Dreier-

streifen der Nr. 6 sind nicht allzu häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(3) [ 40,—

4734 1 u. 3 Sgr. glatter Markenhintergrund, ungebraucht ohne Gummierung, vollrandig, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a,8a  (*) 60,—
4735P 1 Sgr. rosa, Plattenfehler II “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit

plattenfehlersichtfrei klar aufgesetztem Ra2 von “QUEDLINBURG”, in oberer linker Ecke Einriss verschlossen, denn gutes Belegstück für den
seltenen Plattenfehler, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aII # 75,—

4736P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

4737P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an Rand-
linie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund Flem-
ming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

4738 1 Sgr. mittelrötlichkarmin, dünnes x-Papier, farbfrisches, voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Vierringstempel “110" von Bern-
burg, minimale Eckbugspur rechts oben, gepr. Flemming BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ax # 25,—

4739 1 Sgr. rosa, glatter Grund, dünnes Papier, tadellos gestempelt mit Nst.-St. “103" (Berlin), Fotobefund Flemming BPP: ”in einwandfreier Quali-
tät.", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ax ] 100,—

4740P 2 Sgr. hellviolettultramarin, Neudruck 1864, ungebraucht ohne Gummierung, oben rechts hell, Auflage nur ca. 100 Stück . . . . . . . . . . . . . 7NI  (*) 150,—
4741 2 Sgr. blau, glatter Markenhintergrund, 3 3/4 Seiten vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief von “258" (Cöln) nach Mainz, vollstän-

diger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 50,—

4742P 2 Sgr. mattblau, glatter Grund, dünnes Papier, allseits vollrandiges Exemplar mit klarem Ra3 “STETTIN BAHNHOF”, Kabinett, signiert Drahn
und Fotobefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 100,—

4743P 3 Sgr. dunkelorangegelb, Neudruck 1864, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. auf der linken Seite unter einem Falz augenscheinlich
eine Gummischürfung, gepr. Brettl BPP, Auflage nur ca. 100 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8NI  * 150,—

4744 3 Sgr. gelborange, glatter Grund, farbfrisches Exemplar mit zartem Stempel “MÜH(LHAUSEN)”; Fotobefund Flemming BPP: “echt und ein-
wandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

4745P 4 Pfg gelblichgrün, farbfrisches, links unten an Randlinie, sonst vollrandiges Exemplar mit herrlich klarer und zentrischer, auf dieser Marke
nicht häufiger Nummernstempelentwertung “103"-BERLIN, links oben winziger Vortrennschnitt, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . .

9a # 50,—

4746 4 Pfg smaragdgrün, allseits voll- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Nummernstempel “258" von Coeln, diese Marke ist mit Num-
mernstempelentwertung nicht häufig, kleine Dünnstelle, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

4747 4 Pfg grün, Markenhintergrund gegittert, Papier o.Wz., allseits vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief von “REMSCHEID 15 / 2"
nach Reichenberg, Kabinett, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 90,—

4748 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als Solofrankatur auf Brief von “LIEGNITZ 1 / 9" nach Polnischdorf bei
Wohlau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,—

4749 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /
11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

4750 1 Sgr. lilarot, gegitterter Grund, allseits vollrandig mit dekorativer Entwertung durch Ra3 “BERLIN”, Fotobefund Flemming BPP: “echt und in
einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 30,—

4751 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 40,—
4752P 1 Sgr. karminrosa, gegitterter Grund, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . 10bIV # 50,—
4753P 1 Sgr. rotkarmin, dünnes Papier, linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “2", rechts etwas angeschnitten, sonst voll/breitrandiger Schnitt,

klarer Ra2 von ”WEISSENSEE". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bxRZ # 60,—

4754 Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 40,—
4755 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . 11a ] 120,—
4756 2 Sgr. blau, gegitterter Markenhintergrund, dreiseitig vollrandig und links bis auf kleinen Ausriss (da kpl. gerissen) ebenso vollrandig als EF auf

Brief von “KÖTHEN BAHNHOF” nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 30,—

4757 2 Sgr. blau, gegitterter Grund, allseits vollrandiges Exemplar mit Handbuch-PLF 11B3, klar gestempelt mit Ra3 “BERLIN”, Fotobefund Flem-
ming BPP: “Einwandfreie Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a PLF # 50,—

4758 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit interessantem Rahmenbruch links unten, die Abart sichtfrei aufgesetzter Ra3
von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aAbart # 40,—

4759P 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ” (zwei-
fach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 140,—

4760P 2 Sgr. blau, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler II “oberer Balken des F von FREIMARKE verkürzt”, platten-
fehlersichtfrei aufgesetzter Ra2 von “TRIER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aII # 50,—

4761 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler IV (C1) “Schnupfnase”, plattenfehlersichtfrei zentrisch klar aufgesetzter
K2 “BERLIN”, punkthelle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aIV # 30,—

4762P 2 Sgr. blau, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler D3 “I von ZWEI mit seitlichem Punkt links”, plattenfehlersichtfrei auf-
gesetzter Ra3 von Berlin Anhalter Bahnhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFD3 # 50,—

4763 2 Sgr. blau, farbfrisches, sehr breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler E1 “heller Punkt in der linken Wertziffer 2", plattenfehlersichtfrei aufge-
setzter Ra3 von Elberfeld Bahnhof, unten waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFE1 # 30,—

4764P 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler G1 “oberer Balken des letzten E in FREIMARKE offen, rechte Rosette
weißer Fleck, etc.”, entwertet mit zentrisch aufgesetztem K2 “BERLIN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1 # 40,—

4765 2 Sgr. blau, zwei farbfrische, voll/breitrandige Exemplare zusammen auf Briefstück, linke Marke mit Plattenfehler I1 und rechte mit Plattenfeh-
ler G1, klarer Ra2 “MÜNSTER”, rechte Marke oben links kleiner Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1,I1 ] 80,—

4766 2 Sgr. blau, farbfrisches, lediglich links unten kurz tangiertes, sonst voll/breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler I1 “waager. Strich unter rech-
ter Rosette gebrochen und heller Fleck unter linker Wertziffer 2", klarer K2 von ”COELN". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFI1 # 30,—

4767P 2 Sgr. blau, gegitterter Grund, dünnes durchscheinendes Papier, vollrandig mit klarem Teil-Ra2 “(FRIED)RICHSTHAL”, Fotobefund Flemming
BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax # 100,—

4768 2 Sgr. dunkelblau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler B3 “heller Strich durch Z von ZWEI und heller Fleck im Kinn”
(spätes Stadium), plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Ra2 von Castellaun (OPD Koblenz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bPFB3 # 70,—

4769 3 Sgr. gelborange, leuchtend farbfrisch, allseits voll/breitrandig, mit vollständigem K2 “HAMBURG BAHNHOF” auf Kabinettbriefstück . . . . . 12a ] 40,—
4770 3 Sgr. gelborange, gegitterter Markenhintergrund, allseits vollrandiges Exemplar als EF auf Brief von Landsberg A./W. nach Magdeburg, Um-

schlag mit Beeinträchtigungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 20,—

4771 3 Sgr. gelborange, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (einmal Briefbug) als MeF auf Paketbegleitbrief von Berlin nach
Allendorf a. d. Werra, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 40,—

4772P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier, farbfrisches, allseits gut voll/breitrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetztem Ra2 von
“HIRSCHBERG” (OPD Liegnitz), Fotobefund Flemming BPP “...in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ax(2) # 100,—

4773 3 Sgr. gelb, Plattenfehler II “linke untere Ecke nach unten ausgebrochen”, plattenfehlersichtfrei gestempeltes, allseits voll/breitrandiges Exem-
plar, winzig helles Stellchen im linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bII # 30,—

4774 3 Sgr. orangegelb, Plattenfehler F2 “links von rechter Rosette Bruch im oberen Perlrand”, vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Ra2 von
“GRAMSCHÜTZ” (OPD Liegnitz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bPFF2 # 40,—

4775P 1/2 Sgr. orange ohne Wz., allseits vollrandig mit klarem Teil-Ra3 “...R.B.”, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 200.- . . 13a # 70,—
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4776P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “DYHERNFURTH”, Fotobefund Brettl AIEP “einwand-
frei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a ] 140,—

4777P 6 Pfg rotorange, waagerechtes Paar, gute Farbtönung, rechte Marke vollrandig - die linke Marke zwei kl. Schnittmängel (unten und links), sau-
ber zentrisch entwertet mit klarem Ra2 “NIEDERSCHELDEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012) “Dekorativ in Farbe und Entwertung.” Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a (2) # 90,—

4778P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

4779 6 Pfg rotorange, waager Paar, links angeschnitten ansonsten allseits schmal- bis vollrandig, sauber zentrisch entwertet mit Ra2 “BUNZLAU”,
gepr. Flemming BPP, Mi. 450.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 80,—

4780 1/2 Sgr. orange, farbfrisches, in rechter oberer Ecke etwas ausgebessertes, sonst vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr.
GS-Umschlag, als Postanweisungs-Vorläufer über den Betrag von 5 Talern mit Ra2 “HALBERSTADT” nach Burg bei Magdeburg. Ein attraktiver
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U17A [ 150,—

4781 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 200,—

4782 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

4783 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4784P Unterfrankierter Brief: 1 Sgr. rot nebst hds. Vermerk “reicht nicht!” auf um 2 Sgr. unterfrankiertem Brief vom hannoverschen HANKENSBÜTTEL
16.4.(67) (blauer K2) ins Thurn & Taxis Gebiet nach Dudenhausen bei Alverdissen, rückseitig Durchgangsstempel “Bückeburg Bahnhof” und
Ank.-Stempel “Alverdissen 18/4" sowie schönes schwarzes Lacksiegel (vollständig), der Beleg weißt Mängel auf, die Frankatur befindet sich in
recht guter Bedarfsqualität, ausführliches Fotoattest Flemming BPP (2012): ”Selteneres Poststück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 250,—

4785 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marien-
werder) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

4786 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich, sauber entwertet mit gutem weiterverwendetem TuT-Stempel “BÜRGEL”, winziger Knitter, Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): “nicht häufige Entwertung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 50,—

4787 2 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur - Scheingeld - auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen, mit K1 “BONN 3 11 (1865)” zu-
rück nach Eiserfeld bei Siegen. Die Recepisse haftet auf einer Fremdunterlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 100,—

4788 2 Sgr. ultramarin, guter Durchstich, Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “TEMPLIN 19 11" nach Berlin, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt 17a [ 30,—
4789 2 Sgr. ultramarinblau, waagerechtes Paar mit gutem Durchstich auf Brief von Bromberg nach Berlin, rückseitig mit fünf intakten roten Lack-

siegeln, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(2) [ 40,—

4790P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts
etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 100,—

4791FP 3 Sgr. ockerbraun, allseits tadelloser Durchstich mit seltenem roten K2 “NEUTEICH I.D.N./M.” entwertet, Fotoattest Brettl AIEP:
“Der seltene rote Ortsstempel ist klar und vollständig abgeschlagen.” - Ein schönes Briefstück dieses seltenen und gesuchten
Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 400,—

4792 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flemming
BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

4793 3 Sgr. ocker, Viererblock mit zwei klar aufsitzenden Ra2 “THORN”, Blaustiftvermerk und Teilabschlag eines blauen K2 “PAKET-BESTELLUNG” . 18a(4) # 50,—
4794P 3 Pfg graulila, farbfrisches senkr. Paar, mit zwei sehr schön kontrastreichen blauen Hannover-K1 “BREMERHAVEN” entwertet, im Durchstich

rechts etwas angetrennt, sonst tadellose und mit dieser Entwertung seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a(2) # 70,—

4795 3 Pfg graulila, zwei waagerechte Paare mit jeweils gutem Durchstich als MeF auf Brief von “Calbe a. S.” nach Thale im Harz, gepr. Brettl, Brief
mit einigen Flecken und Spuren, aber eine Mehrfachfrankatur der Nr. 19 ist nicht allzu häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4) [ 60,—

4796 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit Taxis-K2 von “WEIDA 29 8 1867", oben in den Ecken etwas hell, sonst gut, Mi. 350.- . . . . 19b # 50,—
4797P 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “EISENACH 6/8", etwas nachgestochen, gepr. Flemming BPP, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 70,—

4798P 3 Pfg rotviolett, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 130,—
4799P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 100,—
4800 10 Sgr. dunkelrosarot, tadellos ungebraucht mit fast vollständiger Originalgummierung, Fotokurzbefund Brettl, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . 20  * 40,—
4801P 10 Sgr. dunkelrosarot, mit nachverwendetem Sachsen-K2 “ZWÖNITZ” (Datum aus November 1868) auf Briefstück, Marke in linker unterer

Ecke kleine Bug vom aufkleben, mit altem Sachsenstempel nicht häufig, sign. Meier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 100,—

4802 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel. . . . . 20 ] 45,—
4803 1 Kr smaragdgrün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4804 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming

BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

4805 2 Kr. orange in guter Farbtönung und mit vollem Durchstich, sauber gestempelt, drei kl. Patinapunkte auf dem Briefstück (winzigst die Marke
berührend) stören den guten Gesamteindruck nicht, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 30,—

4806 2 Kreuzer orange als waagerechtes Paar auf Briefhülle von Darmstadt nach Hofheim, bei der linken Marke ist die Ecke oben rund, ansonsten ist
der Durchstich einwandfrei, die rechte Marke ist mittig senkrecht gerissen, waagerechte Paare dieser Marke zumal auf Brief sind selten, Foto-
befund M. Brettl A.I.E.P (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 200,—

4807 3 Kr. lebhaftkarmin, guter Durchstich an allen Seiten, Einzelfrankatur auf Brief von “EISFELD 26 / 12" ( fünf Tage vor Ende der Preußischen
Post!) nach Auma, tadellos erhalten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 40,—

Preußen Ganzsachen
4808 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-

nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 150,—

4809FP 2 Sgr. hellultramarin, kleines Format, lange Gummierung, mit seltener Abart “Wertstempel um ca. 20 mm nach unten, unterhalb
des Überdrucks verschoben”, als Auslandsbrief mit Ra2 “VREDEN 14 8 (1864)” nebst L1 “FRANCO” über Winterswyk nach
Deventer. Kuvert senkr. Beförderungsbug, links minimale Patinaspuren. Fotoattest Flemming BPP (03/2013) “Insgesamt in guter
Qualität und sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27A,Abart
[

600,—

4810 3 Sgr. Ganzsachen-Umschlag mit K2 SUDERODE 23.8.63 via Hamburg nach Kiel mit Weiterfranko-Vermerk und Taxe “9" für den dänischen
Portoanteil, Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28 [ 70,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
4811 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Seidenfaden mit Überdruck “DREI SILBERGROSCHEN POST-COUVERT”, viereckig geschnitten, zwei Exem-

plare (eins unten Randlinienschnitt - das andere vollrandig) auf zugehörigem Briefstück mit drei K2 “FRANZBURG 2 / 12" (davon zwei überge-
hend) entwertet, signiert Pfenninger und Fotobefund Brettl A.I.E.P ”echt, einwandfrei", Mi. 900.-+ - so sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA10(2) ] 250,—

4812 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in die-
ser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

4813 1 Sgr. Wappen, richtig ausgeschnittener Wertstempel, mit blauem Grotesk-K1 “BERLIN POST-EXP.14 29/3 67" (KBHW 399 b) auf Briefstück . GAA15 ] 30,—
4814P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA16a(2) ] 130,—
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4776P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “DYHERNFURTH”, Fotobefund Brettl AIEP “einwand-
frei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a ] 140,—

4777P 6 Pfg rotorange, waagerechtes Paar, gute Farbtönung, rechte Marke vollrandig - die linke Marke zwei kl. Schnittmängel (unten und links), sau-
ber zentrisch entwertet mit klarem Ra2 “NIEDERSCHELDEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012) “Dekorativ in Farbe und Entwertung.” Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a (2) # 90,—

4778P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

4779 6 Pfg rotorange, waager Paar, links angeschnitten ansonsten allseits schmal- bis vollrandig, sauber zentrisch entwertet mit Ra2 “BUNZLAU”,
gepr. Flemming BPP, Mi. 450.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 80,—

4780 1/2 Sgr. orange, farbfrisches, in rechter oberer Ecke etwas ausgebessertes, sonst vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr.
GS-Umschlag, als Postanweisungs-Vorläufer über den Betrag von 5 Talern mit Ra2 “HALBERSTADT” nach Burg bei Magdeburg. Ein attraktiver
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U17A [ 150,—

4781 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 200,—

4782 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

4783 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4784P Unterfrankierter Brief: 1 Sgr. rot nebst hds. Vermerk “reicht nicht!” auf um 2 Sgr. unterfrankiertem Brief vom hannoverschen HANKENSBÜTTEL
16.4.(67) (blauer K2) ins Thurn & Taxis Gebiet nach Dudenhausen bei Alverdissen, rückseitig Durchgangsstempel “Bückeburg Bahnhof” und
Ank.-Stempel “Alverdissen 18/4" sowie schönes schwarzes Lacksiegel (vollständig), der Beleg weißt Mängel auf, die Frankatur befindet sich in
recht guter Bedarfsqualität, ausführliches Fotoattest Flemming BPP (2012): ”Selteneres Poststück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 250,—

4785 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marien-
werder) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

4786 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich, sauber entwertet mit gutem weiterverwendetem TuT-Stempel “BÜRGEL”, winziger Knitter, Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): “nicht häufige Entwertung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 50,—

4787 2 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur - Scheingeld - auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen, mit K1 “BONN 3 11 (1865)” zu-
rück nach Eiserfeld bei Siegen. Die Recepisse haftet auf einer Fremdunterlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 100,—

4788 2 Sgr. ultramarin, guter Durchstich, Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “TEMPLIN 19 11" nach Berlin, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt 17a [ 30,—
4789 2 Sgr. ultramarinblau, waagerechtes Paar mit gutem Durchstich auf Brief von Bromberg nach Berlin, rückseitig mit fünf intakten roten Lack-

siegeln, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(2) [ 40,—

4790P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts
etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 100,—

4791FP 3 Sgr. ockerbraun, allseits tadelloser Durchstich mit seltenem roten K2 “NEUTEICH I.D.N./M.” entwertet, Fotoattest Brettl AIEP:
“Der seltene rote Ortsstempel ist klar und vollständig abgeschlagen.” - Ein schönes Briefstück dieses seltenen und gesuchten
Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 400,—

4792 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flemming
BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

4793 3 Sgr. ocker, Viererblock mit zwei klar aufsitzenden Ra2 “THORN”, Blaustiftvermerk und Teilabschlag eines blauen K2 “PAKET-BESTELLUNG” . 18a(4) # 50,—
4794P 3 Pfg graulila, farbfrisches senkr. Paar, mit zwei sehr schön kontrastreichen blauen Hannover-K1 “BREMERHAVEN” entwertet, im Durchstich

rechts etwas angetrennt, sonst tadellose und mit dieser Entwertung seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a(2) # 70,—

4795 3 Pfg graulila, zwei waagerechte Paare mit jeweils gutem Durchstich als MeF auf Brief von “Calbe a. S.” nach Thale im Harz, gepr. Brettl, Brief
mit einigen Flecken und Spuren, aber eine Mehrfachfrankatur der Nr. 19 ist nicht allzu häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4) [ 60,—

4796 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit Taxis-K2 von “WEIDA 29 8 1867", oben in den Ecken etwas hell, sonst gut, Mi. 350.- . . . . 19b # 50,—
4797P 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “EISENACH 6/8", etwas nachgestochen, gepr. Flemming BPP, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 70,—

4798P 3 Pfg rotviolett, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 130,—
4799P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 100,—
4800 10 Sgr. dunkelrosarot, tadellos ungebraucht mit fast vollständiger Originalgummierung, Fotokurzbefund Brettl, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . 20  * 40,—
4801P 10 Sgr. dunkelrosarot, mit nachverwendetem Sachsen-K2 “ZWÖNITZ” (Datum aus November 1868) auf Briefstück, Marke in linker unterer

Ecke kleine Bug vom aufkleben, mit altem Sachsenstempel nicht häufig, sign. Meier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 100,—

4802 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel. . . . . 20 ] 45,—
4803 1 Kr smaragdgrün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4804 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming

BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

4805 2 Kr. orange in guter Farbtönung und mit vollem Durchstich, sauber gestempelt, drei kl. Patinapunkte auf dem Briefstück (winzigst die Marke
berührend) stören den guten Gesamteindruck nicht, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 30,—

4806 2 Kreuzer orange als waagerechtes Paar auf Briefhülle von Darmstadt nach Hofheim, bei der linken Marke ist die Ecke oben rund, ansonsten ist
der Durchstich einwandfrei, die rechte Marke ist mittig senkrecht gerissen, waagerechte Paare dieser Marke zumal auf Brief sind selten, Foto-
befund M. Brettl A.I.E.P (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 200,—

4807 3 Kr. lebhaftkarmin, guter Durchstich an allen Seiten, Einzelfrankatur auf Brief von “EISFELD 26 / 12" ( fünf Tage vor Ende der Preußischen
Post!) nach Auma, tadellos erhalten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 40,—

Preußen Ganzsachen
4808 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-

nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 150,—

4809FP 2 Sgr. hellultramarin, kleines Format, lange Gummierung, mit seltener Abart “Wertstempel um ca. 20 mm nach unten, unterhalb
des Überdrucks verschoben”, als Auslandsbrief mit Ra2 “VREDEN 14 8 (1864)” nebst L1 “FRANCO” über Winterswyk nach
Deventer. Kuvert senkr. Beförderungsbug, links minimale Patinaspuren. Fotoattest Flemming BPP (03/2013) “Insgesamt in guter
Qualität und sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27A,Abart
[

600,—

4810 3 Sgr. Ganzsachen-Umschlag mit K2 SUDERODE 23.8.63 via Hamburg nach Kiel mit Weiterfranko-Vermerk und Taxe “9" für den dänischen
Portoanteil, Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28 [ 70,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
4811 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Seidenfaden mit Überdruck “DREI SILBERGROSCHEN POST-COUVERT”, viereckig geschnitten, zwei Exem-

plare (eins unten Randlinienschnitt - das andere vollrandig) auf zugehörigem Briefstück mit drei K2 “FRANZBURG 2 / 12" (davon zwei überge-
hend) entwertet, signiert Pfenninger und Fotobefund Brettl A.I.E.P ”echt, einwandfrei", Mi. 900.-+ - so sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA10(2) ] 250,—

4812 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in die-
ser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

4813 1 Sgr. Wappen, richtig ausgeschnittener Wertstempel, mit blauem Grotesk-K1 “BERLIN POST-EXP.14 29/3 67" (KBHW 399 b) auf Briefstück . GAA15 ] 30,—
4814P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA16a(2) ] 130,—
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4815 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr. 16(3) # 45,—
4816 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
4817 “BERLIN P.E. No 1 13 11 67" - blauer K2, KBHW 165 b, weiter Abstand zwischen E und R in BERLIN, fünf Abschläge auf Briefstück mit angege-

bener 4 1/2 Sgr.-Frankatur, dabei ein Dreierstreifen der 1 Sgr. Die Frankatur entspr. dem Briefporto nach Frankreich, rechte untere Ecke franz.
Grenzübergangsstempel leicht auf die 6 Pfg-Marke übergehend, gepr. Flemming BPP (linke 1 Sgr.-Marke Mängel und erh. sign.), Stempelbe-
wertung 200 P. auf frankiertem Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a,16(4) ] 40,—

4818P “BERLIN STADT-POST-EXP: X 14 2 8-9 Vm” (1862) - Ra3, KBHW 142, auf Ganzsache 3 Sgr. nach Bremen, der Stempel wurde gemäß
KBHW-Handbuch nur in der Zeit vom 18.10.1861 bis 07.10.1862 verwendet, Stempelbewertung 600 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19A [ 90,—

4819 “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4820 “DEUTZ-BAHNH:” - Ra2, OPD Köln, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
4821 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile. [ 60,—
4822 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4823 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel, je
Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—

4824 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem
Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4825 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,
letztere gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

4826 “HABELSCHWERDT” - Ra2, OPD Breslau, klar auf Briefstück mit rundgeschnittenem, als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt 2 Sgr.
Kopfausgabe, oben leichter waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA9 ] 20,—

4827 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren. . . U27Aa [ 40,—
4828 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . . . . U27Ab [ 40,—
4829 “HAMBURG PR. BHF. EXP. Z.III.” - K2, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück 2x 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) ] 40,—
4830 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
4831 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
4832 “KERVENHEIM” - L2, OPD Düsseldorf, gerade aufsitzender Teilabschlag “RVENHE” auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . 10a # 30,—
4833P “KERVENHEIM” - L2, OPD Düsseldorf, klarer Teilabschlag “KERVE” auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr., sign. Engelbrecht . . . . . . 11a # 60,—
4834 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

4835 “KROCKOW 31 10" - K2, OPD Danzig, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr., Marke Durchstichmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4836 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvorschuß-Brief

(Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4837 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

4838 “SAARN” - L2, OPD Düsseldorf, klar und zentrisch gerade aufsitzend auf farbfrischem, allseits gut vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . 10b # 40,—
4839 “SCHRAPLAU” - L2, OPD Merseburg, klarer Teilabschlag “HRAPLA” zentrisch auf schmal- bis breitrandiger 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
4840 “TREPTOW A/TOLL” - Ra2, OPD Stettin, klar auf großem Briefstück mit rundgeschnittenem, als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt

2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA16b ] 30,—

4841 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN
POST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4842 “WEYHERS” (ehemals bayrisch) - alter K2 auf portofreier königlicher Dienstsache, tadellos erhalten, Fotoattest Flemming BPP, Feuser 500
Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4843 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
4844P “WÜSTENSACHSEN 20 12 67" - K2, Hessen/Cassel/Gersfeld, ideal zentrisch auf 3 Kr., oben dünn und links oben kleiner Durchstichfehler, sel-

tene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

4845 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

4846 “7" - Ahrweiler, klar und zentrisch auf 3  Seiten vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4847 “31" - Anklam, klar und zentrisch blickfrei abgeschlagen auf 2 Sgr. schwarz auf rosa auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
4848 “87" - Belecke, erkennbar auf 1 Sgr. rosa glatter Grund  (Marke min. hell) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
4849 “100" - Bergen, idealer Abschlag auf 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4850 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen MiNr.

2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits 900.-
ex2/10 #/] 150,—

4851 “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger, rechts
gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

4852 “111" - Berncastel, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4853P “175" - Brandenburg in Ostpreußen, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Pracht, seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . 2a # 100,—
4854 “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich . . 4a [ 100,—
4855P “186" - Brieg, Type II ”6 höher stehend", zentrisch klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex Ressel, abgebildet im Hand-

buch “Die preußischen Nummernstempel” von Karlfriedrich Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 50,—

4856 “186" - BRIEG, OPD Breslau, klar und zentrisch kopfstehend auf farbfrischem, allseits voll/breitrandigem Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . 1 # 40,—
4857 “229" - Cammin, klar und geradestehend auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4858 “317" - Deutz Bahnhof, klarer und zentrischer Abschlag auf 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
4859 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
4860 “358" - DUISBURG, OPD Düsseldorf, klar auf tieffarbigem, allseits vollrandigen Kabinettstück 4 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
4861 “359" - Düsseldorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
4862 “393" - Erxleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4863 “399" - Exin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
4864FP “416" - Flammersheim, klar und  zentrisch auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr., seltener  Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 100,—
4865 “427" - Fraustadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4866 “494" - Gleiwitz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
4867 “505" - GOGOLIN, OPD Oppeln, zentrisch klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
4868 “529" - Graudenz, glasklarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4869 “537" - GREVEN, OPD Münster, zentrisch kopfstehend auf vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
4870 “555" - Guhrau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4871 “573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit EF mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht seltener Stempel!. . . 2 [ 40,—
4872 “573" - HALLE Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. lebhaftkarmin. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
4873 “582" - Hansdorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
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4874 “611" - Herford, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4875 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
4876 “690" - Jüllich, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom Oberrand, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4877 “751" - Kösen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4878 “809" - Lauban, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4879 “866" - Lippstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4880 “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
4881 “950" - Militsch, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4882 “963" - Montjoie (Monschau), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4883 “981" - Müncheberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4884 “988" - Myslowitz, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4885 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
4886 “1042" - Neuwied, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund und Ra2 NEUWIED 15.9. (57) nach Hachenburg,

leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 35,—

4887 “1075" - Oberkirchen, klarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
4888P “1150" - Pogaugen, erkennbar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit zusätzlicher Zufallsentwertung durch roten Transit-K1 ”P",

Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 50,—

4889P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Diese
Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 150,—

4890 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußi-
schen  Nummernstempel"  von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

4891 “1187" - Radenickel, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
4892 “1207" - Rawitsch, klar und lesbar zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
4893P “1216" - REICHENBACH IN SCHLESIEN, klar auf Brief mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit nebengesetztem L2, Bedarfser-

haltung, gepr. Kastaun, lt. Handbuch Krauß nur ein Beleg bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 800,—

4894 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
4895 “1272" - Ruhrort, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4896 “1305" - Sangershausen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4897 “1339" - Schmallenberg, unklar auf Brief und durch den Nebenstempel (K2) identifizierbar auf 3 seitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, auf

Brief besserer Stempel, rückseitig Siegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

4898 “1360" - Schrimm, relativ klar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4899 “1384" - Seehausen i. d. Altmark, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4900 “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
4901 “1451" - Strasburg in Preußen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun. . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4902 “1504" - Torgau, zweimal abgeschlagen auf waager. Paar 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . 4a(2) ] 25,—
4903P “1508" - Trakehnen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
4904P “1544" - STUHMSDORF BAHNHOF, OPD Merseburg, herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits voll- bzw. zumeist breitrandiger 1 Sgr., der

Nummernstempel war ursprünglich für die preuss. Postagentur im niederländischen Venlo vorgesehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 70,—

4905 “1582" - WARMBRUNN, OPD Liegnitz, auf Kabinettbriefstück mit farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Meier BPP, Mi. 110.- +
Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 40,—

4906 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
4907 “1646" - SAARAU, OPD Breslau, zentrisch auf schmal-/vollrandiger 4 Pfg, kleiner Papierknitter und leichte Bugandeutung . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
4908P “1748" (rot) - KÖLN Bahnpost-Sped.-Amt 10, zentrisch kopfstehend auf allseits vollrandiger 2 Sgr., auf dieser Wertstufe seltener als auf 1 u. 3

Sgr., Kabinett, Fotoattest Bühler (08/1972) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 150,—

4909 “AACHEN” - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “vorzüglich
erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 # Gebot

4910P “BERLIN POST-EXP. 8. 16 4 68" - blauer Ra2, KBHW 309 b, auf Brief NDP 1 Gr. nach Crossen, vorletzter Tag des im KBHW bekannten Verwen-
dungszeitraum, kleine Spuren, gepr. Kastaun, Stempelbewertung 400 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

4911 “BORCKENFRIEDE” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
4912 “BRAETZ” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP “gut

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

4913 “BRANDENBURG BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
4914 “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strecken-L3

“Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 60,—

4915 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks
rotes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR [ 30,—

4916 “GRAUDENZ” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (Marke fehlerhaft) auf Preußen 2 Kreuzer orange nach
Fehrbelin, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 140.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U39 [ 35,—

4917 “GÜTZKOW 24 7" - K2, OPD Stralsund, zentrisch auf DR 5 Gr. ockerbraun kleines Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
4918 “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
4919 “KIRCHSEIFEN” - K2, OPD Aachen, zwei herrliche Luxusabschläge auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
4920 “KOENIGSBERG PR. EISENB.POST-BUER.XI” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost “EYDKUHNEN-BROMBERG” nach

Amsterdam/Niederlande (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 40,—

4921 “KOHLFUHRTERBRÜCKE” - K2, klar und (leicht versetzt doppelt) abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
4922 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 21 11 (1870)” - Ra3, klar auf Auslandsbrief mit NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—
4923 “LIEGNITZ STADT-POST-EXPED.”, R3 klarer Teilabschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
4924 “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
4925 “NEUSALZ” - Ra2, klar und vollständig auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner  Schild karmin, tadellos, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . DR 4 [ 20,—
4926 “NIEDERMENDIG 24 3 73" - BLAUER K2, OPD Koblenz, in blauer Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet, auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brust-

schild (minimal Patina, rechte untere Ecke damals originär mit kleinem Riß aufgeklebt), dazu Briefstück mit stärker dezentrierter DR 1 Gr. gro-
ßer Brustschild mit schwarzem K2 ”NIEDERMENDIG 3 8 74". Die Verwendung blauer Stempelfarbe ist in einigen anderen Ortschaften aus der
OPD Koblenz bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) ] 70,—

4927 “OLBERNDORF 6 8 23" - K2, OPD Breslau, zentrisch klar auf DR 300 Mk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR221 # 30,—
4928 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof [ 50,—
4929 “PUPPEN” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
4930 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 50,—

4931 “ROSDZIN 6/9 68" - K2, OPD Oppeln, drei Abschläge auf Briefstück mit fünf Stück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4(5) ] 20,—
4932 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
4933 “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.

120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR6 ] 40,—
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4815 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr. 16(3) # 45,—
4816 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
4817 “BERLIN P.E. No 1 13 11 67" - blauer K2, KBHW 165 b, weiter Abstand zwischen E und R in BERLIN, fünf Abschläge auf Briefstück mit angege-

bener 4 1/2 Sgr.-Frankatur, dabei ein Dreierstreifen der 1 Sgr. Die Frankatur entspr. dem Briefporto nach Frankreich, rechte untere Ecke franz.
Grenzübergangsstempel leicht auf die 6 Pfg-Marke übergehend, gepr. Flemming BPP (linke 1 Sgr.-Marke Mängel und erh. sign.), Stempelbe-
wertung 200 P. auf frankiertem Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a,16(4) ] 40,—

4818P “BERLIN STADT-POST-EXP: X 14 2 8-9 Vm” (1862) - Ra3, KBHW 142, auf Ganzsache 3 Sgr. nach Bremen, der Stempel wurde gemäß
KBHW-Handbuch nur in der Zeit vom 18.10.1861 bis 07.10.1862 verwendet, Stempelbewertung 600 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19A [ 90,—

4819 “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4820 “DEUTZ-BAHNH:” - Ra2, OPD Köln, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
4821 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile. [ 60,—
4822 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4823 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel, je
Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—

4824 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem
Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4825 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,
letztere gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

4826 “HABELSCHWERDT” - Ra2, OPD Breslau, klar auf Briefstück mit rundgeschnittenem, als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt 2 Sgr.
Kopfausgabe, oben leichter waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA9 ] 20,—

4827 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren. . . U27Aa [ 40,—
4828 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . . . . U27Ab [ 40,—
4829 “HAMBURG PR. BHF. EXP. Z.III.” - K2, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück 2x 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) ] 40,—
4830 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
4831 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
4832 “KERVENHEIM” - L2, OPD Düsseldorf, gerade aufsitzender Teilabschlag “RVENHE” auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . 10a # 30,—
4833P “KERVENHEIM” - L2, OPD Düsseldorf, klarer Teilabschlag “KERVE” auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr., sign. Engelbrecht . . . . . . 11a # 60,—
4834 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

4835 “KROCKOW 31 10" - K2, OPD Danzig, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr., Marke Durchstichmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4836 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvorschuß-Brief

(Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4837 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

4838 “SAARN” - L2, OPD Düsseldorf, klar und zentrisch gerade aufsitzend auf farbfrischem, allseits gut vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . 10b # 40,—
4839 “SCHRAPLAU” - L2, OPD Merseburg, klarer Teilabschlag “HRAPLA” zentrisch auf schmal- bis breitrandiger 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
4840 “TREPTOW A/TOLL” - Ra2, OPD Stettin, klar auf großem Briefstück mit rundgeschnittenem, als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt

2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA16b ] 30,—

4841 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN
POST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4842 “WEYHERS” (ehemals bayrisch) - alter K2 auf portofreier königlicher Dienstsache, tadellos erhalten, Fotoattest Flemming BPP, Feuser 500
Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4843 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
4844P “WÜSTENSACHSEN 20 12 67" - K2, Hessen/Cassel/Gersfeld, ideal zentrisch auf 3 Kr., oben dünn und links oben kleiner Durchstichfehler, sel-

tene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

4845 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

4846 “7" - Ahrweiler, klar und zentrisch auf 3  Seiten vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4847 “31" - Anklam, klar und zentrisch blickfrei abgeschlagen auf 2 Sgr. schwarz auf rosa auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
4848 “87" - Belecke, erkennbar auf 1 Sgr. rosa glatter Grund  (Marke min. hell) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
4849 “100" - Bergen, idealer Abschlag auf 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4850 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen MiNr.

2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits 900.-
ex2/10 #/] 150,—

4851 “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger, rechts
gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

4852 “111" - Berncastel, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4853P “175" - Brandenburg in Ostpreußen, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Pracht, seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . 2a # 100,—
4854 “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich . . 4a [ 100,—
4855P “186" - Brieg, Type II ”6 höher stehend", zentrisch klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex Ressel, abgebildet im Hand-

buch “Die preußischen Nummernstempel” von Karlfriedrich Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 50,—

4856 “186" - BRIEG, OPD Breslau, klar und zentrisch kopfstehend auf farbfrischem, allseits voll/breitrandigem Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . 1 # 40,—
4857 “229" - Cammin, klar und geradestehend auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
4858 “317" - Deutz Bahnhof, klarer und zentrischer Abschlag auf 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
4859 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
4860 “358" - DUISBURG, OPD Düsseldorf, klar auf tieffarbigem, allseits vollrandigen Kabinettstück 4 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
4861 “359" - Düsseldorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
4862 “393" - Erxleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4863 “399" - Exin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
4864FP “416" - Flammersheim, klar und  zentrisch auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr., seltener  Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 100,—
4865 “427" - Fraustadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4866 “494" - Gleiwitz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
4867 “505" - GOGOLIN, OPD Oppeln, zentrisch klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
4868 “529" - Graudenz, glasklarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4869 “537" - GREVEN, OPD Münster, zentrisch kopfstehend auf vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
4870 “555" - Guhrau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4871 “573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit EF mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht seltener Stempel!. . . 2 [ 40,—
4872 “573" - HALLE Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. lebhaftkarmin. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
4873 “582" - Hansdorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
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4874 “611" - Herford, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4875 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
4876 “690" - Jüllich, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom Oberrand, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4877 “751" - Kösen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4878 “809" - Lauban, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4879 “866" - Lippstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4880 “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
4881 “950" - Militsch, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4882 “963" - Montjoie (Monschau), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4883 “981" - Müncheberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4884 “988" - Myslowitz, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4885 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
4886 “1042" - Neuwied, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund und Ra2 NEUWIED 15.9. (57) nach Hachenburg,

leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 35,—

4887 “1075" - Oberkirchen, klarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
4888P “1150" - Pogaugen, erkennbar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit zusätzlicher Zufallsentwertung durch roten Transit-K1 ”P",

Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 50,—

4889P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Diese
Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 150,—

4890 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußi-
schen  Nummernstempel"  von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

4891 “1187" - Radenickel, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
4892 “1207" - Rawitsch, klar und lesbar zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
4893P “1216" - REICHENBACH IN SCHLESIEN, klar auf Brief mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit nebengesetztem L2, Bedarfser-

haltung, gepr. Kastaun, lt. Handbuch Krauß nur ein Beleg bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 800,—

4894 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
4895 “1272" - Ruhrort, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4896 “1305" - Sangershausen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
4897 “1339" - Schmallenberg, unklar auf Brief und durch den Nebenstempel (K2) identifizierbar auf 3 seitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, auf

Brief besserer Stempel, rückseitig Siegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

4898 “1360" - Schrimm, relativ klar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4899 “1384" - Seehausen i. d. Altmark, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
4900 “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
4901 “1451" - Strasburg in Preußen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun. . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
4902 “1504" - Torgau, zweimal abgeschlagen auf waager. Paar 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . 4a(2) ] 25,—
4903P “1508" - Trakehnen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
4904P “1544" - STUHMSDORF BAHNHOF, OPD Merseburg, herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits voll- bzw. zumeist breitrandiger 1 Sgr., der

Nummernstempel war ursprünglich für die preuss. Postagentur im niederländischen Venlo vorgesehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 70,—

4905 “1582" - WARMBRUNN, OPD Liegnitz, auf Kabinettbriefstück mit farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Meier BPP, Mi. 110.- +
Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 40,—

4906 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
4907 “1646" - SAARAU, OPD Breslau, zentrisch auf schmal-/vollrandiger 4 Pfg, kleiner Papierknitter und leichte Bugandeutung . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
4908P “1748" (rot) - KÖLN Bahnpost-Sped.-Amt 10, zentrisch kopfstehend auf allseits vollrandiger 2 Sgr., auf dieser Wertstufe seltener als auf 1 u. 3

Sgr., Kabinett, Fotoattest Bühler (08/1972) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 150,—

4909 “AACHEN” - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “vorzüglich
erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 # Gebot

4910P “BERLIN POST-EXP. 8. 16 4 68" - blauer Ra2, KBHW 309 b, auf Brief NDP 1 Gr. nach Crossen, vorletzter Tag des im KBHW bekannten Verwen-
dungszeitraum, kleine Spuren, gepr. Kastaun, Stempelbewertung 400 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

4911 “BORCKENFRIEDE” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
4912 “BRAETZ” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP “gut

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

4913 “BRANDENBURG BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
4914 “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strecken-L3

“Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 60,—

4915 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks
rotes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR [ 30,—

4916 “GRAUDENZ” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (Marke fehlerhaft) auf Preußen 2 Kreuzer orange nach
Fehrbelin, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 140.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U39 [ 35,—

4917 “GÜTZKOW 24 7" - K2, OPD Stralsund, zentrisch auf DR 5 Gr. ockerbraun kleines Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
4918 “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
4919 “KIRCHSEIFEN” - K2, OPD Aachen, zwei herrliche Luxusabschläge auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
4920 “KOENIGSBERG PR. EISENB.POST-BUER.XI” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost “EYDKUHNEN-BROMBERG” nach

Amsterdam/Niederlande (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 40,—

4921 “KOHLFUHRTERBRÜCKE” - K2, klar und (leicht versetzt doppelt) abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
4922 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 21 11 (1870)” - Ra3, klar auf Auslandsbrief mit NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—
4923 “LIEGNITZ STADT-POST-EXPED.”, R3 klarer Teilabschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
4924 “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
4925 “NEUSALZ” - Ra2, klar und vollständig auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner  Schild karmin, tadellos, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . DR 4 [ 20,—
4926 “NIEDERMENDIG 24 3 73" - BLAUER K2, OPD Koblenz, in blauer Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet, auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brust-

schild (minimal Patina, rechte untere Ecke damals originär mit kleinem Riß aufgeklebt), dazu Briefstück mit stärker dezentrierter DR 1 Gr. gro-
ßer Brustschild mit schwarzem K2 ”NIEDERMENDIG 3 8 74". Die Verwendung blauer Stempelfarbe ist in einigen anderen Ortschaften aus der
OPD Koblenz bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) ] 70,—

4927 “OLBERNDORF 6 8 23" - K2, OPD Breslau, zentrisch klar auf DR 300 Mk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR221 # 30,—
4928 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof [ 50,—
4929 “PUPPEN” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
4930 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 50,—

4931 “ROSDZIN 6/9 68" - K2, OPD Oppeln, drei Abschläge auf Briefstück mit fünf Stück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4(5) ] 20,—
4932 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
4933 “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.

120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR6 ] 40,—
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4934 “SECHTEM 5 12 (1881)” - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 30,—
4935 “STEINHEIM” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
4936 “STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 40,—
4937 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4938 “TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 40,—
4939 “VETSCHAU” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
4940 “ZELTINGEN 8 3" - blauer K2, OPD Trier, zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug, in BLAUER Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet!. . . . . . NDP5 # 20,—
4941 “ZONS 19 6 68" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 15,—

Preußen Feldpost
4942 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,

Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4943 “KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS” - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preußen Bahnpost
4944 “TRIER-BINGERBRÜCK” - Bahnpost-L3, als Entwerter auf zwei Damenbriefen 1 Sgr. Wappen, nebst handschriftlichem Stationsaufgabever-

merk “Sobernheim” nach Mainz, rücks. taxischer Bahnpost-K1 “BINGEN-FRANKFURT A.M. BAHNPOST 2" und Distributionsstempel, kleine
Spuren, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 100,—

Preußen Besonderheiten
4945 “HÖNNINGEN A. RHEIN 20.11.67", K2 klar als Entwerter und nebengesetzt auf 3 Sgr. GSU nach Lathen mit Ankunftsstempel, kleine Öffnungs-

spuren oben, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Sachsen Vorphilatelie
4946 “Leipzig 20. April 1798", schöner Schnörkelbrief mit vierzeiliger Ergebenheitsanschrift und rücks. ebenso schönem Trockensiegel nach Plau-

en, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4947 “Plauen 27. August 1743", dekorativer Schnörkelbrief mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Botenlohn-Taxierung an Gottlob Ferdinand
v. Reibold auf Mechelgrün, rückseitig Räucherschlitze. Vollständiger, ebenfalls sehr dekorativ geschriebener zweiseitiger Briefinhalt . . . . . .

[ 120,—

4948 “Plauen 17. Januar 1753", herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Vermerk ”Franco" nach Schleiz, vollständi-
ger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4949 “Plauen 7. September 1773", traumhaft schöner Schnörkelbrief mit Neunzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Schleiz, vollständiger Briefinhalt [ 150,—
4950 “Plauen 17. Mai 1798", Transitbrief mit L1 ”D’ALLEMAGNE" (Straßburg 42x4 mm) nach Beaume/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . [ 60,—
4951 “Plauen 2. Mai 1813", Schirrschein für einen zweispännigen Wagen nach Reichenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4952 “Plauen 1829", dekoratives Taufbrief-Kuvert mit Inhalt (kein postalischer Beleg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

4953FP 3 Pfg rot, Platte V, Typ 10, farbfrisches, vollrandig wirkendes Exemplar mit K2 von “LEIPZIG”, links teilweise Schnittlinie sichtbar,
Fotoattest Rismondo BPP “Die Marke ist repariert, von optisch guter Wirkung.”, Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 1000,—

4954 3 Pf. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
4955 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig,wirkungs-

volles Briefstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

4956 3 Pfg hellgrün, spätere Auflage, tadellos gestempelt mit Nr.-Stempel “2" auf Angebot/Gesuch der Firma Vetter & Comp, Streifband fehlend, et-
was mit Tesa gestützt und Einriss, gepr. Brettl, Rismondo BPP, Mi. für vollständigen Brief 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIc [ 150,—

4957 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klar aufsitzendem Vollgitterstempel, rechts Trennlinie mit Eckwinkel
unten, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 20,—

4958 1/2 Ngr. Ausgabe 1851 bis 2 Ngr. Ausgabe 1852 König Friedrich August II., kpl. inkl. der 1/2 Ngr.-Marke in a- u. b-Farbe, insgesamt 6 Marken,
alle farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig und mit Vollgitterstempelentwertung, durchgängig gepr. Rismondo BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . .

3a,b/7 # 80,—

4959 1 Ngr. a. mattkarminrot, Type II, farbfrisch, links oben leicht an Randlinie, sonst voll- bis breitrandig geschnitten, mit Nummernstempel “2" von
Leipzig auf kleinem Briefstück, gepr. Rismondo BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIb ] 20,—

4960 2 Ngr. a. mattpreußischblau, farbfrisches, links meist an der Randlinie entlang, sonst dreiseitig breitrandig geschnittenes Exemplar mit klar und
gerade aufsitzendem Ra2 “LÖSSNITZ”, etwas erh. sign. Rismondo BPP, Mi. 90.- + Stempelbewertung 100 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

4961 2 Ngr. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von Schwarzenberg, gepr. Rismondo BPP, Mi.
90.- + Stempelbewertung 100 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

4962 3 Ngr. a. gelb, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig, mit voller senkr. Schnittlinie links und kurzem Querstrich unten an selbiger, als porto-
richtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit zentrisch klarem Vollgitterstempel nebst K1 “PLAUEN 25 JUN. 53" über Bahnpost Leipzig-Hof
nach Wien/Österreich. Marke oben die minimale Andeutung eines waager. Briefbug, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

4963FP 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, ungebraucht ohne Gummierung, oben schwache Druckspur, Fotobefund Rismondo BPP (2014), Mi. 500.- für (*) 7  (*) 90,—
4964 2 Ngr tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
4965 2 Ngr. a. mittelblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit klarem Vollgitterstempel, unten rechts teil eines Eckwinkel ersichtlich,

tiefst gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 30,—

4966 2 Ngr. a. dunkelblau, farbfrisch, allseits breitrandig, als portorichtige Einzelfrankatur mit Vollgitterstempel nebst K1 “PLAUEN 20 FEB 55" auf
Damenbriefkuvert an ein Fräulein nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

4967 1/2 Ngr. Johann, farbfrisches, schmal/vollrandiges Prachtstück als moderierte, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief in das Taxische Postge-
biet, mit Nummernstempel “46" nebst K1 ”PLAUEN 21/6 59" über Schleiz nach Tanna, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

4968P 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt (Ma-
kulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Bogen  * 150,—

4969 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

4970 1/2 Ngr. im Viererblock, ohne Gummierung, zwei Papierfalten, vermutlich aus dem Makulatur-Bestand stammend, Kurzbefund Rismondo BPP
“echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIx  (*) 50,—

4971 1 Ngr. a. hellgraurot, Type I, farbfrischer, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen BOGENECKE mit deutlichem Eckwinkel rechts oben als
portorichtige 3 Sgr.-Frankatur auf Postvereinsbrief, mit drei klaren Nummernstempeln “46" nebst K1 ”PLAUEN 25 5 57" über Ulm nach Göp-
pingen/Württemberg. Der Streifen mit leichter waager. Briefknitterspur, linke Marke links unten kleiner Eckmangel, rechte Marke unten kleiner
Ausriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I(3) [ 100,—

4972 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

4973P 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, Schalterbogen 5 x 2, teils postfrische Originalgummierung durch Lagerung jedoch in Mitleidenschaft gezogen,
untere linke Marke abgerissen und mit Falz wieder angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aBogen  **/* 100,—

4974 2 Ngr. a. hellblau, leuchtend farbfrisches, voll/überrandiges Luxusstück mit klarem Nummernstempel “46" nebst K1 ”PLAUEN 26/II 61" als
portorichtige Einzelfrankatur in der II.Gewichtsstufe auf 1 10/20 Loth schwerem Brief nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10c [ 60,—

4975P 5 Ng lebhaftorangerot tadellos gestempelt, gepr. Pröschold BPP und Fotobefund Rismondo BPP: “Im Schnitt fast vollrandig, links oben tangiert.
Entwertung durch Ortsstempel. Feinste Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 100,—

4976P 5 Ngr bräunlichrot auf glasigem Papier tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Rismondo BPP: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi. 150,—. . 12c # 50,—
4977FP 5 Ngr lebhaftbraunrot, glasiges Papier, sauber gestempelt, Fotokurzbefund Rismondo BPP: “echt, Stempel echt, leichte Mängel”, seltene

Farbe! Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12d # 150,—
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4978FP 5 Ngr. rostbraun, ungebraucht mit Originalgummierung, leichte Mängel - u. a. fleckig, oben dünn, Fotobefund Rismondo BPP (2014), Mi. 900.- 12e  * 150,—
4979P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
4980P 5 Ngr rötlichbraun tadellos sauber gestempelt auf Briefstück, handschriftlich signiert Richter, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e ] 75,—
4981P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
4982P 10 Ngr. cyanblau, farbfrisches, dreiseitig gut vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar mit starkem Schmitzdruck, Nummernstempel “2"

von Leipzig. Schmitzdrucke in so deutlicher Ausprägung sind selten! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 200,—

4983FP 10 Ngr. blau, glasiges Papier, allseits vollrandig, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, signiert HK (Horst Krause, Gelsenkirchen),
Pfenninger und Fotobefund Rismondo BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c  * 120,—

4984 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-
ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

4985P 1/2 Ngr rotorange, postfrisch vom rechten Bogenrand, tadellos, geprüft Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 50,—
4986 1/2 Ngr. lebhaftrötlichorange, mit violettem K2 “STADTPOST 27 III 67" auf Briefstück, Fotobefund Rismondo BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . 15c ] 50,—
4987P 1 Ngr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollzähniges Kabinettstück mit klarem Teilabschlag des auf Sachsen-Marken seltenen Hufeisenstem-

pel “No1 LEIPZIG No1 28 12 67" (Spalink 21-1, erster Verwendungstag dieses Hufeisenstempel!), Fotobefund Rismondo BPP ”einwandfrei". .
16a # 150,—

4988 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a (4)  * 75,—

4989P 5 Ngr lila, postfrisch vom Unterrand, tadellos, signiert und Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 40,—

Sachsen Ortsstempel
4990 “ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 ”- K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . 15(2) [ 100,—
4991 “PLAUEN 28/XII 59" - K1, austaxierter Auslands-Paketbegleitbrief nach Wohlen/Schweiz, rücks. grüner Paketnummernzettel, vollständiger

Briefinhalt mit dekorativem Rechnungskopf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4992P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
4993 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

4994 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen. . . . 9,u.a.
#/]/[

50,—

4995 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
4996 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
4997 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
4998 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
4999P 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
5000 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
5001 166 - SCHIRGISWALDE, klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/2 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 20,—
5002P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
5003 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
5004 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
5005 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
5006P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
5007 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen (Mängel) auf Faltbrief mit nebengesetztem DKr. nach Wiesenburg, Brief mehrfach gefaltet, selte-

ner Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 150,—

5008 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach
Dresden, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A ] 80,—

5009P 190 - “LAUBEGAST”, klar a. 5 Ngr. Johann (rechts Lupenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 70,—
5010P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
5011 203 - “WALDKIRCHEN”, klar a. Brief mit 2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 50,—
5012P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
5013P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 300,—

5014 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr.
Bug aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 80,—

5015 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-
ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 50,—

5016 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
5017 “BRAND B. FR. 22VIII 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5018 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
5019 “HARTENSTEIN 24/VI 73", DKr. voll, klar und gerade auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5020 “KOHREN 14... 74", klarer und voller DKr. auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 20,—
5021 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

5022 “LENGENFELD 8/5 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5023 “MARKNEUKIRCHEN 1 IV 75" - Ra2, auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Leipzig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
5024 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
5025 “OSTRITZ 9/III 75" - K2, klar auf DR GS-Postkarte nach Dresden-Neustadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
5026 “RADEBURG 19 / III 73" DKr. auf D.R. 2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
5027 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-

stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 40,—

5028 “STOLLBERG B. CHEMNITZ 29.V.73" Ra3 auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—

5029P 1 S mittelpreußischblau, allseits vollrandig, minimal falzhell, geprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 65,—
5030FP 1 S. blau, ungebrauchter Zehner-Block vom Unterrand, 5 Marken sind **, linke obere Marke mit Bugspur, seltene Einheit mit

mehreren Klischee-Merkmalen, besonders die untere linke Marke “G” in “SCHILLING” und der zusammengewachsene Punkt,
spektakuläre Einheit, FA Carl Aage Möller BPP “echt und ohne Reparaturen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a  */** 2500,—
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4934 “SECHTEM 5 12 (1881)” - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 30,—
4935 “STEINHEIM” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
4936 “STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 40,—
4937 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
4938 “TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 40,—
4939 “VETSCHAU” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos erhalten, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
4940 “ZELTINGEN 8 3" - blauer K2, OPD Trier, zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug, in BLAUER Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet!. . . . . . NDP5 # 20,—
4941 “ZONS 19 6 68" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 15,—

Preußen Feldpost
4942 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,

Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4943 “KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS” - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preußen Bahnpost
4944 “TRIER-BINGERBRÜCK” - Bahnpost-L3, als Entwerter auf zwei Damenbriefen 1 Sgr. Wappen, nebst handschriftlichem Stationsaufgabever-

merk “Sobernheim” nach Mainz, rücks. taxischer Bahnpost-K1 “BINGEN-FRANKFURT A.M. BAHNPOST 2" und Distributionsstempel, kleine
Spuren, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 100,—

Preußen Besonderheiten
4945 “HÖNNINGEN A. RHEIN 20.11.67", K2 klar als Entwerter und nebengesetzt auf 3 Sgr. GSU nach Lathen mit Ankunftsstempel, kleine Öffnungs-

spuren oben, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Sachsen Vorphilatelie
4946 “Leipzig 20. April 1798", schöner Schnörkelbrief mit vierzeiliger Ergebenheitsanschrift und rücks. ebenso schönem Trockensiegel nach Plau-

en, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4947 “Plauen 27. August 1743", dekorativer Schnörkelbrief mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Botenlohn-Taxierung an Gottlob Ferdinand
v. Reibold auf Mechelgrün, rückseitig Räucherschlitze. Vollständiger, ebenfalls sehr dekorativ geschriebener zweiseitiger Briefinhalt . . . . . .

[ 120,—

4948 “Plauen 17. Januar 1753", herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Vermerk ”Franco" nach Schleiz, vollständi-
ger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4949 “Plauen 7. September 1773", traumhaft schöner Schnörkelbrief mit Neunzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Schleiz, vollständiger Briefinhalt [ 150,—
4950 “Plauen 17. Mai 1798", Transitbrief mit L1 ”D’ALLEMAGNE" (Straßburg 42x4 mm) nach Beaume/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . [ 60,—
4951 “Plauen 2. Mai 1813", Schirrschein für einen zweispännigen Wagen nach Reichenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4952 “Plauen 1829", dekoratives Taufbrief-Kuvert mit Inhalt (kein postalischer Beleg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

4953FP 3 Pfg rot, Platte V, Typ 10, farbfrisches, vollrandig wirkendes Exemplar mit K2 von “LEIPZIG”, links teilweise Schnittlinie sichtbar,
Fotoattest Rismondo BPP “Die Marke ist repariert, von optisch guter Wirkung.”, Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 1000,—

4954 3 Pf. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
4955 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig,wirkungs-

volles Briefstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

4956 3 Pfg hellgrün, spätere Auflage, tadellos gestempelt mit Nr.-Stempel “2" auf Angebot/Gesuch der Firma Vetter & Comp, Streifband fehlend, et-
was mit Tesa gestützt und Einriss, gepr. Brettl, Rismondo BPP, Mi. für vollständigen Brief 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIc [ 150,—

4957 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klar aufsitzendem Vollgitterstempel, rechts Trennlinie mit Eckwinkel
unten, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 20,—

4958 1/2 Ngr. Ausgabe 1851 bis 2 Ngr. Ausgabe 1852 König Friedrich August II., kpl. inkl. der 1/2 Ngr.-Marke in a- u. b-Farbe, insgesamt 6 Marken,
alle farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig und mit Vollgitterstempelentwertung, durchgängig gepr. Rismondo BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . .

3a,b/7 # 80,—

4959 1 Ngr. a. mattkarminrot, Type II, farbfrisch, links oben leicht an Randlinie, sonst voll- bis breitrandig geschnitten, mit Nummernstempel “2" von
Leipzig auf kleinem Briefstück, gepr. Rismondo BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIb ] 20,—

4960 2 Ngr. a. mattpreußischblau, farbfrisches, links meist an der Randlinie entlang, sonst dreiseitig breitrandig geschnittenes Exemplar mit klar und
gerade aufsitzendem Ra2 “LÖSSNITZ”, etwas erh. sign. Rismondo BPP, Mi. 90.- + Stempelbewertung 100 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

4961 2 Ngr. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von Schwarzenberg, gepr. Rismondo BPP, Mi.
90.- + Stempelbewertung 100 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

4962 3 Ngr. a. gelb, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig, mit voller senkr. Schnittlinie links und kurzem Querstrich unten an selbiger, als porto-
richtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit zentrisch klarem Vollgitterstempel nebst K1 “PLAUEN 25 JUN. 53" über Bahnpost Leipzig-Hof
nach Wien/Österreich. Marke oben die minimale Andeutung eines waager. Briefbug, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

4963FP 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, ungebraucht ohne Gummierung, oben schwache Druckspur, Fotobefund Rismondo BPP (2014), Mi. 500.- für (*) 7  (*) 90,—
4964 2 Ngr tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
4965 2 Ngr. a. mittelblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit klarem Vollgitterstempel, unten rechts teil eines Eckwinkel ersichtlich,

tiefst gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 30,—

4966 2 Ngr. a. dunkelblau, farbfrisch, allseits breitrandig, als portorichtige Einzelfrankatur mit Vollgitterstempel nebst K1 “PLAUEN 20 FEB 55" auf
Damenbriefkuvert an ein Fräulein nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

4967 1/2 Ngr. Johann, farbfrisches, schmal/vollrandiges Prachtstück als moderierte, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief in das Taxische Postge-
biet, mit Nummernstempel “46" nebst K1 ”PLAUEN 21/6 59" über Schleiz nach Tanna, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

4968P 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt (Ma-
kulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Bogen  * 150,—

4969 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

4970 1/2 Ngr. im Viererblock, ohne Gummierung, zwei Papierfalten, vermutlich aus dem Makulatur-Bestand stammend, Kurzbefund Rismondo BPP
“echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIx  (*) 50,—

4971 1 Ngr. a. hellgraurot, Type I, farbfrischer, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen BOGENECKE mit deutlichem Eckwinkel rechts oben als
portorichtige 3 Sgr.-Frankatur auf Postvereinsbrief, mit drei klaren Nummernstempeln “46" nebst K1 ”PLAUEN 25 5 57" über Ulm nach Göp-
pingen/Württemberg. Der Streifen mit leichter waager. Briefknitterspur, linke Marke links unten kleiner Eckmangel, rechte Marke unten kleiner
Ausriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I(3) [ 100,—

4972 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

4973P 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, Schalterbogen 5 x 2, teils postfrische Originalgummierung durch Lagerung jedoch in Mitleidenschaft gezogen,
untere linke Marke abgerissen und mit Falz wieder angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aBogen  **/* 100,—

4974 2 Ngr. a. hellblau, leuchtend farbfrisches, voll/überrandiges Luxusstück mit klarem Nummernstempel “46" nebst K1 ”PLAUEN 26/II 61" als
portorichtige Einzelfrankatur in der II.Gewichtsstufe auf 1 10/20 Loth schwerem Brief nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10c [ 60,—

4975P 5 Ng lebhaftorangerot tadellos gestempelt, gepr. Pröschold BPP und Fotobefund Rismondo BPP: “Im Schnitt fast vollrandig, links oben tangiert.
Entwertung durch Ortsstempel. Feinste Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 100,—

4976P 5 Ngr bräunlichrot auf glasigem Papier tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Rismondo BPP: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi. 150,—. . 12c # 50,—
4977FP 5 Ngr lebhaftbraunrot, glasiges Papier, sauber gestempelt, Fotokurzbefund Rismondo BPP: “echt, Stempel echt, leichte Mängel”, seltene

Farbe! Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12d # 150,—
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Sachsen

4978FP 5 Ngr. rostbraun, ungebraucht mit Originalgummierung, leichte Mängel - u. a. fleckig, oben dünn, Fotobefund Rismondo BPP (2014), Mi. 900.- 12e  * 150,—
4979P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
4980P 5 Ngr rötlichbraun tadellos sauber gestempelt auf Briefstück, handschriftlich signiert Richter, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e ] 75,—
4981P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
4982P 10 Ngr. cyanblau, farbfrisches, dreiseitig gut vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar mit starkem Schmitzdruck, Nummernstempel “2"

von Leipzig. Schmitzdrucke in so deutlicher Ausprägung sind selten! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 200,—

4983FP 10 Ngr. blau, glasiges Papier, allseits vollrandig, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, signiert HK (Horst Krause, Gelsenkirchen),
Pfenninger und Fotobefund Rismondo BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c  * 120,—

4984 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-
ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

4985P 1/2 Ngr rotorange, postfrisch vom rechten Bogenrand, tadellos, geprüft Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 50,—
4986 1/2 Ngr. lebhaftrötlichorange, mit violettem K2 “STADTPOST 27 III 67" auf Briefstück, Fotobefund Rismondo BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . 15c ] 50,—
4987P 1 Ngr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollzähniges Kabinettstück mit klarem Teilabschlag des auf Sachsen-Marken seltenen Hufeisenstem-

pel “No1 LEIPZIG No1 28 12 67" (Spalink 21-1, erster Verwendungstag dieses Hufeisenstempel!), Fotobefund Rismondo BPP ”einwandfrei". .
16a # 150,—

4988 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a (4)  * 75,—

4989P 5 Ngr lila, postfrisch vom Unterrand, tadellos, signiert und Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 40,—

Sachsen Ortsstempel
4990 “ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 ”- K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . 15(2) [ 100,—
4991 “PLAUEN 28/XII 59" - K1, austaxierter Auslands-Paketbegleitbrief nach Wohlen/Schweiz, rücks. grüner Paketnummernzettel, vollständiger

Briefinhalt mit dekorativem Rechnungskopf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4992P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
4993 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

4994 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen. . . . 9,u.a.
#/]/[

50,—

4995 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
4996 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
4997 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
4998 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
4999P 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
5000 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
5001 166 - SCHIRGISWALDE, klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/2 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 20,—
5002P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
5003 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
5004 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
5005 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
5006P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
5007 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen (Mängel) auf Faltbrief mit nebengesetztem DKr. nach Wiesenburg, Brief mehrfach gefaltet, selte-

ner Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 150,—

5008 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach
Dresden, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A ] 80,—

5009P 190 - “LAUBEGAST”, klar a. 5 Ngr. Johann (rechts Lupenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 70,—
5010P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
5011 203 - “WALDKIRCHEN”, klar a. Brief mit 2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 50,—
5012P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
5013P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 300,—

5014 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr.
Bug aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 80,—

5015 “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-
ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 50,—

5016 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
5017 “BRAND B. FR. 22VIII 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5018 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
5019 “HARTENSTEIN 24/VI 73", DKr. voll, klar und gerade auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5020 “KOHREN 14... 74", klarer und voller DKr. auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 20,—
5021 “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

5022 “LENGENFELD 8/5 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5023 “MARKNEUKIRCHEN 1 IV 75" - Ra2, auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Leipzig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
5024 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
5025 “OSTRITZ 9/III 75" - K2, klar auf DR GS-Postkarte nach Dresden-Neustadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
5026 “RADEBURG 19 / III 73" DKr. auf D.R. 2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
5027 “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-

stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 40,—

5028 “STOLLBERG B. CHEMNITZ 29.V.73" Ra3 auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—

5029P 1 S mittelpreußischblau, allseits vollrandig, minimal falzhell, geprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 65,—
5030FP 1 S. blau, ungebrauchter Zehner-Block vom Unterrand, 5 Marken sind **, linke obere Marke mit Bugspur, seltene Einheit mit

mehreren Klischee-Merkmalen, besonders die untere linke Marke “G” in “SCHILLING” und der zusammengewachsene Punkt,
spektakuläre Einheit, FA Carl Aage Möller BPP “echt und ohne Reparaturen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a  */** 2500,—
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5031FP 1 Schilling blau, Adler mit Wappen, Abart “ohne senkrechten Seidenfaden”, allseits gut gerandet und mit voller Originalgummie-
rung und Falzrest, tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP (2008): “Eine sehr schöne Marke mit einer seltenen Abart. Die Marke
ist einwandfrei erhalten.” - weder in der Literatur noch im Michel bekannt! Ein exquisites Stück für den fortgeschrittenen
Altdeutschland-Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a Abart  * 1000,—

5032P 2 Schilling rosa, Eckrandviererblock unten links, die beiden unteren Marken mit postfrischer Originalgummierung und das obere
Paar mit Originalgummierung und Falzrest, durch falsche Lagerung hat die Einheit etwas an “Farbfrische” verloren - darüber
hinaus tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP, Mi. 4700.- (* Paar + ** Paar) ohne irgendeinen Aufschlag für die Bogenecke! .

2a (4)  */** 1000,—

5033 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
5034P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 83 (GARDING), oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund

Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

5035P 4 S. karminrot, Kabinettstück mit ideal zentrisch und gerade aufsitzendem Dreiringstempel “23" von Hadersleben, tiefst gepr. Kauert BPP, Mi-
chelwert 600.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

5036 4 S. karminrot auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mi-
nimal eckrund, sonst einwandfrei, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 120,—

5037 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, unten teils schmal- sonst gut voll- bis überrandiges Luxusstück mit herrlich
klar aufgesetztem, besseren Dreiringstempel “150" von Ratzeburg, selten in dieser schönen Qualität zu finden, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . .

5I # 60,—

5038 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

5039FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch
wunderschön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links sind
Teile der Ränder aber repariert." 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

5040 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

5041P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin! (alter
Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 600,—

5042 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
5043P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

5044 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
5045 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
5046P 4 S. ockerbraun mit K2 EUTIN 14.9.65 und kleiner Reparatur am Oberrand, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP, 1600,- 12 # 150,—
5047P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a.

signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

5048P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 300,—

5049 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 90,—
5050 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstoche-

ne Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 150,—

5051P 1 1/4 S lebhaftrötlichlila, postfrisch vom Oberrand mit Reihenzahl “5", tadellos, Fotoattest Eichele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  ** 100,—
5052 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
5053 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Pracht-Brief mit K2 APENRADE 30.9.67 nach Altona, leichte Spuren . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
5054 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 90,—
5055 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin im 3er-Block (Stuhlform) und senkrechtes Paar der 1/2 S. olivgrün durchstochen (unten recht Eckfehler) auf

Pracht-Briefstück mit K1 BRUNSBÜTTEL 16.9.1867, Marken mit Aufklebespuren durch das Briefpapier, sonst dekoratives Briefstück, ca.
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3),19(2) ] 90,—

5056 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 5.12.66, signiert Köhler, 250,- . 25(2) ] 80,—
5057 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
5058 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25

u. 30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
5059 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

5060P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . 4 # 100,—
5061P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
5062 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—
5063P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi. 25,-

+ 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 65,—

5064P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . . . . . 22 ] 110,—
5065P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
5066 “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)

und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 120,—

5067P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . 9 ] 110,—
5068P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
5069P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit nicht

häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

5070P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—

5071P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot vom
13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

5072 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mini-
malen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

5073P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
5074 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

5075 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . . 5  ([) 24,—

60

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen

5076 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

5077 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

5078 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . . 6,7 ] 60,—
5079 “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

5080 “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,-. . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

5081P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

5082P “156" - HANERAU, zentrisch auf tadelloser 1 1/4 S., seltene Entwertung aus einem Landpostort, gepr. Jakubek BPP, Henke-Stempelbewertung
DM 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 70,—

5083P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-
sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 200,—

5084P “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa
durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

5085 “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas
fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

5086P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . 11 # 125,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
5087 “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
5088 “SENSBY 12.6.72" EKr. auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

5089P 1843, Transit-L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) nebst L1 “TT.” klar auf Auslandsbrief ab “FRANKFURT 9 JAN. 1843" über Forbach nach
London, vollständiger Briefinhalt, Aufgabe-, Grenzübergangs- u. Ankunftsstempel je in roter Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5090P 1848, FORWARDED-Brief aus Fürth/Bayern, befördert über “Gebrüder Bass Frankfurt a.M.” (rücks. blauer Stempel), in Frankfurt an die Taxi-
sche Post übergeben, von dort mit rotem K2 “FRANKFURT 17 JUL. 1848" nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout", schwarzem L1
“FRANCO” und versch. Taxvermerken nach Haag/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5091 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5092 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern . [ 30,—
5093 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-

ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5094 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5095 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5096 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5097 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5098 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5099 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5100 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem, ei-
ligen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel

[ 40,—

5101 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5102 “EISENACH No” - Ovalstempel, Feuser 838-9, klar auf Dienstbriefhülle nach Salzungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5103 “Köstritz (Schloß) 24. April 1782", geschichtsträchtiger Brief mit Mitteilung über die Geburt von Juliane Friederike Auguste Caroline, Prinzessin

Reuß zu Köstritz, an den Comte de Stolberg Henri Chretien Frederic nach Ortenberg. Vollständiger Briefinhalt in schöner Schnörkelschrift,
rücks. gut erhaltenes rotes Lacksiegel mit Wappen und Elefanten sowie nebenstehendem Vermerk ”Chevalier de l’Ordre du Elephant" (Ritter
des Ordens des Elefanten). Verschiedene Taxvermerke, u.a. Franco Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5104 “WIESBADEN 18 JUL 1841" Steigbügelstempel auf kpl. Faltbrief nach Mosbach bei Biebrich mit Ank-Stpl. von Biebrich . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

5105 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel
“29" von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

5106 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “251" von Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
5107 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte

Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

5108P 1/3 Sgr. schwarz auf hellbraunocker, rechtes Randstück, breitrandig geschnitten mit Teil der unteren Nebenmarke, tadellos ungebraucht, gepr.
Sem BPP “tadellos”, Mi. 90.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 35,—

5109P 2 Sgr. a. lebhaftgraurot, farbfrisches, unten angeschnittenes, sonst breitrandiges, aus linker oberer Bogenecke stammendes Exemplar mit
Vierringstempel “14" von Cassel, winziges helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 40,—

5110 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandig, mit Vierringstempel “279" von Waltershausen auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
5111 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel

“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 40,—

5112 3 Sgr. a. gelb, allseits vollrandiges Prachtstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG.TH.&.T. 28 1 1858" nach Gera,
innen kleben verschiedene Stoffmuster, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 30,—

5113 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

5114FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Fran-
katur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand ist
auf Brief nicht bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten.
Ein recht beeindruckender Beleg.” (alter Ausruf 4000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 2500,—

5115FP 6 Kr. lebhaftgraurot, Type IB, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, sign. Roumet und Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. für * 1.100.-
- selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIB  (*) 200,—

5116FP 6 Kr auf mattrötlichkarmin, allseits voll- bis breitrandig, an drei Seiten sichtbare Teile von fünf Nachbarn, ungebraucht ohne Gummi, Kabinett,
Fotoattest Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIA  (*) 200,—

5117FP 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, ungebraucht mit Gummiresten, leichte Mängel, sign. AD (Alberto Diena) und Fotobefund Sem BPP (2014),
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII  * 100,—
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5031FP 1 Schilling blau, Adler mit Wappen, Abart “ohne senkrechten Seidenfaden”, allseits gut gerandet und mit voller Originalgummie-
rung und Falzrest, tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP (2008): “Eine sehr schöne Marke mit einer seltenen Abart. Die Marke
ist einwandfrei erhalten.” - weder in der Literatur noch im Michel bekannt! Ein exquisites Stück für den fortgeschrittenen
Altdeutschland-Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a Abart  * 1000,—

5032P 2 Schilling rosa, Eckrandviererblock unten links, die beiden unteren Marken mit postfrischer Originalgummierung und das obere
Paar mit Originalgummierung und Falzrest, durch falsche Lagerung hat die Einheit etwas an “Farbfrische” verloren - darüber
hinaus tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP, Mi. 4700.- (* Paar + ** Paar) ohne irgendeinen Aufschlag für die Bogenecke! .

2a (4)  */** 1000,—

5033 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
5034P 4 S. karminrot mit Nummernstempel 83 (GARDING), oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund

Möller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

5035P 4 S. karminrot, Kabinettstück mit ideal zentrisch und gerade aufsitzendem Dreiringstempel “23" von Hadersleben, tiefst gepr. Kauert BPP, Mi-
chelwert 600.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

5036 4 S. karminrot auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mi-
nimal eckrund, sonst einwandfrei, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 120,—

5037 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, unten teils schmal- sonst gut voll- bis überrandiges Luxusstück mit herrlich
klar aufgesetztem, besseren Dreiringstempel “150" von Ratzeburg, selten in dieser schönen Qualität zu finden, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . .

5I # 60,—

5038 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

5039FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch
wunderschön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links sind
Teile der Ränder aber repariert." 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

5040 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

5041P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin! (alter
Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 600,—

5042 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
5043P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

5044 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
5045 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
5046P 4 S. ockerbraun mit K2 EUTIN 14.9.65 und kleiner Reparatur am Oberrand, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP, 1600,- 12 # 150,—
5047P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a.

signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

5048P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 300,—

5049 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 90,—
5050 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstoche-

ne Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 150,—

5051P 1 1/4 S lebhaftrötlichlila, postfrisch vom Oberrand mit Reihenzahl “5", tadellos, Fotoattest Eichele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  ** 100,—
5052 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
5053 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Pracht-Brief mit K2 APENRADE 30.9.67 nach Altona, leichte Spuren . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
5054 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 90,—
5055 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin im 3er-Block (Stuhlform) und senkrechtes Paar der 1/2 S. olivgrün durchstochen (unten recht Eckfehler) auf

Pracht-Briefstück mit K1 BRUNSBÜTTEL 16.9.1867, Marken mit Aufklebespuren durch das Briefpapier, sonst dekoratives Briefstück, ca.
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3),19(2) ] 90,—

5056 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 5.12.66, signiert Köhler, 250,- . 25(2) ] 80,—
5057 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
5058 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25

u. 30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
5059 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

5060P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . 4 # 100,—
5061P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
5062 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—
5063P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi. 25,-

+ 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 65,—

5064P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . . . . . 22 ] 110,—
5065P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
5066 “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)

und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 120,—

5067P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . 9 ] 110,—
5068P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
5069P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit nicht

häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

5070P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—

5071P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot vom
13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

5072 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mini-
malen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

5073P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
5074 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

5075 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . . 5  ([) 24,—

60
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5076 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

5077 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

5078 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . . 6,7 ] 60,—
5079 “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

5080 “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,-. . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

5081P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

5082P “156" - HANERAU, zentrisch auf tadelloser 1 1/4 S., seltene Entwertung aus einem Landpostort, gepr. Jakubek BPP, Henke-Stempelbewertung
DM 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 70,—

5083P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-
sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 200,—

5084P “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa
durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

5085 “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas
fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

5086P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . 11 # 125,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
5087 “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
5088 “SENSBY 12.6.72" EKr. auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

5089P 1843, Transit-L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) nebst L1 “TT.” klar auf Auslandsbrief ab “FRANKFURT 9 JAN. 1843" über Forbach nach
London, vollständiger Briefinhalt, Aufgabe-, Grenzübergangs- u. Ankunftsstempel je in roter Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5090P 1848, FORWARDED-Brief aus Fürth/Bayern, befördert über “Gebrüder Bass Frankfurt a.M.” (rücks. blauer Stempel), in Frankfurt an die Taxi-
sche Post übergeben, von dort mit rotem K2 “FRANKFURT 17 JUL. 1848" nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout", schwarzem L1
“FRANCO” und versch. Taxvermerken nach Haag/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5091 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5092 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern . [ 30,—
5093 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-

ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5094 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5095 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5096 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5097 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5098 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5099 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5100 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem, ei-
ligen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel

[ 40,—

5101 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5102 “EISENACH No” - Ovalstempel, Feuser 838-9, klar auf Dienstbriefhülle nach Salzungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5103 “Köstritz (Schloß) 24. April 1782", geschichtsträchtiger Brief mit Mitteilung über die Geburt von Juliane Friederike Auguste Caroline, Prinzessin

Reuß zu Köstritz, an den Comte de Stolberg Henri Chretien Frederic nach Ortenberg. Vollständiger Briefinhalt in schöner Schnörkelschrift,
rücks. gut erhaltenes rotes Lacksiegel mit Wappen und Elefanten sowie nebenstehendem Vermerk ”Chevalier de l’Ordre du Elephant" (Ritter
des Ordens des Elefanten). Verschiedene Taxvermerke, u.a. Franco Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5104 “WIESBADEN 18 JUL 1841" Steigbügelstempel auf kpl. Faltbrief nach Mosbach bei Biebrich mit Ank-Stpl. von Biebrich . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

5105 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel
“29" von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

5106 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “251" von Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
5107 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte

Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

5108P 1/3 Sgr. schwarz auf hellbraunocker, rechtes Randstück, breitrandig geschnitten mit Teil der unteren Nebenmarke, tadellos ungebraucht, gepr.
Sem BPP “tadellos”, Mi. 90.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 35,—

5109P 2 Sgr. a. lebhaftgraurot, farbfrisches, unten angeschnittenes, sonst breitrandiges, aus linker oberer Bogenecke stammendes Exemplar mit
Vierringstempel “14" von Cassel, winziges helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 40,—

5110 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandig, mit Vierringstempel “279" von Waltershausen auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
5111 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel

“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 40,—

5112 3 Sgr. a. gelb, allseits vollrandiges Prachtstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG.TH.&.T. 28 1 1858" nach Gera,
innen kleben verschiedene Stoffmuster, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 30,—

5113 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

5114FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Fran-
katur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand ist
auf Brief nicht bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten.
Ein recht beeindruckender Beleg.” (alter Ausruf 4000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 2500,—

5115FP 6 Kr. lebhaftgraurot, Type IB, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, sign. Roumet und Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. für * 1.100.-
- selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIB  (*) 200,—

5116FP 6 Kr auf mattrötlichkarmin, allseits voll- bis breitrandig, an drei Seiten sichtbare Teile von fünf Nachbarn, ungebraucht ohne Gummi, Kabinett,
Fotoattest Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIA  (*) 200,—

5117FP 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, ungebraucht mit Gummiresten, leichte Mängel, sign. AD (Alberto Diena) und Fotobefund Sem BPP (2014),
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII  * 100,—

61

Thurn & Taxis Vorphilatelie

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

61



5118FP 9 Kr. a. gelb, Type II, als portorichtige Einzelfrankatur am 4. VERWENDUNGSTAG auf Postvereinsbrief, mit klarem roten L2
“COBURG 4 JAN 1852" über Gotha (die Marke wurde mit dem K2 von Gotha nachentwertet), Bahnpost Halle-Eisenach,
Berlin/Minden und Berlin/Leipzig nach Burg bei Magdeburg. Marke meist vollrandiger Taxisschnitt, nur links unten gering berührt.
Kuvert mit kleinen Fehlerchen, rücks. fehlt die Unterklappe. Das Stück dokumentiert eindrucksvoll die Schwierigkeiten, die die
Beamten mit der postalischen Behandlung der gerade neu eingeführten Marken hatten. Ausführliches Fotoattest Sem BPP ”Sehr
früher Beleg vom 4. Tag der Markenzeit im Postbezirk (Ersttag 1.1.1852). Zudem ist der rote Zweizeiler von Coburg als Entwerter
selten." (alter Ausruf 1200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 800,—

5119 1 Sgr. hellblau, links und oben etwas angeschnittenes Exemplar mit über 9 mm Bogenrand rechts und Vierringstempel “65" von Schlüchtern . 15 # 40,—
5120 1 Sgr. hellblau, voll/überrandig mit Vierringstempel “29" von Hanau auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5121 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"

über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter,
Übersetzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

5122P 2 Sgr. karminrot, ungebraucht im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 50,—
5123P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.

Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 60,—

5124FP 3 Sgr. braunrot, tadellos ungebraucht, linker Bogenrand, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. 130.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 50,—
5125P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, rechts etwas angeschnittenes, sonst breit/überrandiges Exemplar mit über 11 mm BOGENRAND unten und zen-

trischem Vierringstempel “14" von Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 100,—

5126P 5 Sgr. mit zentr. Ring-Nr.-Stempel “301" auf Briefstück, üblicher Taxis-Schnitt, gepr. Sommer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
5127P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1 ”SIGMARINGEN"

nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN-VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Marke berührt. Por-
tofreie Briefe, bei denen das Land-Bestellgeld geklebt werden mußte, sind selten! Geprüft Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld!”,
Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 250,—

5128 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufga-
bevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

5129P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts
bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ER # 80,—

5130P 3 Kr. hellblau, allseits breit- bis überrandiges Kabinettstück mit deutlichen Teilen der Nebenmarken oben und unten, zentrischer Vierringstem-
pel “231" von Eisenach und zusätzlicher Federkreuzentwertung, ex Sammlung Henry Kohorn, signer. Berger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . .

21 # 60,—

5131 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “256" auf kpl. Faltbrief von ”HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b. The-
mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 35,—

5132P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschriftli-
chem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Werra-Ei-
senbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

5133 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
5134 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

5135 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, linke Marke Type II, rechte Marke Type I, leuchtend farbfrisch im üblichen Taxisschnitt auf attraktivem, aus einem
Auslandsbrief stammenden Briefstück, je Marke klarer Vierringstempel “142" (große Ziffern) von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer
Ra1 ”P.D.", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für die Typenkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,23I ] 60,—

5136 15 Kr. gestempelt, Mängel, Mi. 120.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
5137 1/3 Sgr. grün gestempelt, Mängel, Mi. 170.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
5138 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
5139P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH

19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . . .
29OR [ 200,—

5140 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert
(kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

5141 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10 mm
Bogenrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(4)  ** 70,—

5142P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2
“LIEBENSTEIN IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung
des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

5143 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
5144P 1/3 Sgr dunkelgelblichgrün mit EKr “GREIZ”, tadellos, signiert Grobe und Sommer BPP mit Fotobefund, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 100,—
5145 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
5146 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
5147 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummerstempel “135" auf kpl. Faltbrief von ”MICHELSTADT 28/5" nach Erbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 30,—
5148P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem

Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

5149P 1/2 Sgr. orange, V.Ausgabe mit farbigem Durchstich, leuchtend farbfrisches Kabinett-Paar mit Vierringstempel “300" von Hamburg, Fotobe-
fund Sem BPP ”Allseitig vollständiger Durchstich, tadellos erhalten.", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 150,—

5150FP 2 Sgr blau, farbig durchstochen, senkrechtes Luxuspaar zusammen mit 1/2 Sgr gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3
Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke
(5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." In einwandfreier Erhaltung selten (und mit
einwandfreiem Sem-Attest noch seltener!) Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

5151P 3 Sgr. ockerbraun, allseits tadellos durchstochen, gestempeltes Prachtstück, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 75,—
5152 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . . 51 [ 50,—
5153FP 1 Kr. dunkelgrün, normales Papier, allseits tadellos durchstochen, postfrisch, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 51bx  ** 60,—
5154 3 Kr. V.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Streifband-Adresse der 3. Gewichtsstufe in den Postverein, mit Vierringstempel “220" (Haferkamp

Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 9 2 67" (Paulsplatz) über Salzungen und Geisa nach
Tann/Rhön/Preussen (Tann war vormals bayerischer Postort). Marke unten durch Randklebung Patina und leichte Mängel. Streifband links ge-
öffnet und neu verklebt. Fotobefund Sem BPP “Streifbänder von Sendungen höherer Gewichtsstufen sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 300,—

5155 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

5156 “287" - OBERWEISSBACH, zentrisch auf 6 Kr. rosa u. 9 Kr. gelb, je im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 # 30,—

Thurn & Taxis Ganzsachen
5157 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

5158 “2" - ALLENDORF, zentrisch klar auf angeschnittener 1/4 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
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5159 “2" - ALLENDORF, kräftiger, etwas unruhiger Abschlag auf Prachtstück 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 35,—
5160 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch auf Briefstück mit nur oben leicht berührter, sonst vollrandiger 1 Sgr., gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
5161 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf nur unten links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
5162 “23" - FULDA, zentrisch auf allseits breit/überrandiger 1 Sgr., minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
5163 “23" - FULDA, auf farbfrisch, oben rechts berührter, sonst voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5164 “26" - GROSSALMERODE, klar auf Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr., oben links kleiner Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
5165 “39" - MARBURG, auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., unten ein kleiner Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
5166P “42" - MORSCHEN, zentrisch klar auf farbfrischer, links angeschnittener, sonst überrandiger 1 Sgr. mit Teilen von fünf Nebenmarken . . . . . 15 # 50,—
5167 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

5168 “65" nebst K2 ”SCHLÜCHTERN 14/4 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Fulda und Hersfeld nach Friedlos . . . . . . . . . . . . . 48 [ 150,—
5169 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglicher Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, rechts leichter

senkr. Bug, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 30,—

5170 “77" - WÄCHTERSBACH, klar auf farbfrischer 1 Sgr., punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
5171 “79" - WANFRIED, zart auf farbfrischer, rechts etwas angeschnittener, sonst breit-/überrandiger 3 Sgr. mit deutlichen Teilen von drei

Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 # 20,—

5172 “82" - WINDECKEN, klar auf Mini-Briefstück mit angeschnittener 1/4 Sgr., gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
5173 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger wa-

ren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil
das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an .

3a [ 75,—

5174 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-
stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 90,—

5175 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

5176 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,
vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

5177 “134" - MAINZ, kleine Ziffern, klar auf rechts berührter, sonst vollrandiger 15 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 30,—
5178 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 u. 3 Kr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # 30,—
5179 “140" - OBERRAMSTADT, zentrisch klar auf nur links oben kurz berührter, sonst allseits gut vollrandiger 3 Kr., leichter Bug und winzig helles

Stellchen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 30,—

5180 “142" - OFFENBACH, große Ziffern, zentrisch klar auf nur minimal berührter 15 Kr., gepr. Rohr und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
5181P “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im teils

vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 60,—

5182 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt, mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Kata-
logwert 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 [ 140,—

5183 “163" - WORMS, kleine Ziffern, zentrisch auf nur rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits vollrandig geschnittener 15 Kr., tiefst gepr. Pfen-
ninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 40,—

5184 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

5185 “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief
über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 110,—

5186 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim
(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

5187 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
5188 “182" (blau) - HATTERSHEIM, klar auf waager. Paar 1 Kr. im Taxisschnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(2) # Gebot
5189 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl.

Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 80,—

5190 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

5191 “199" NIEDERLAHNSTEIN in schwarz auf 12 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt, auf Briefteil mit EKr. ”NIEDERLAHNSTEIN 26.5.1861"
nach Castel, rückseitig nur eine Briefklappe vorhanden, auf dieser Transistempel von Mainz und Ank.-Stpl., in schwarz seltener Stempel . .

20,21 ] 100,—

5192 “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

5193 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesba-
den und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt,
rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

5194 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbezirks-
brief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempelkombi-
nation sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 80,—

5195 “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 6 5 67" (Lange Straße) zentrisch klar auf 1 Kr. V.Ausgabe als
EF auf bräunlichgelbem Ortsbriefkuvert. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 mög-
lich. Fotobefund Sem BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax [ 150,—

5196 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 26 4 67" (Paulsplatz) auf Postvereins-
brief 9 Kr. V.Ausgabe nach Cöln, vollständiger Briefinhalt. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54II [ 100,—

5197 “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später ge-
gen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14 in
Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . .

U34 [ 100,—

5198 “221" - APOLDA, zentrisch klar auf nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
5199 “225" (blau) - BLANKENHAIN, zentrisch auf angeschnittener 1/4 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
5200 “225" - BLANKENHAIN, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 25,—
5201 “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lediglich rechts unten kurz berührter 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
5202 “229" - BUTTSTÄDT, auf nur rechts minimal an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Sgr., gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
5203 “229" nebst K2 ”BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief

nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 40,—

5204 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-
heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—
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5118FP 9 Kr. a. gelb, Type II, als portorichtige Einzelfrankatur am 4. VERWENDUNGSTAG auf Postvereinsbrief, mit klarem roten L2
“COBURG 4 JAN 1852" über Gotha (die Marke wurde mit dem K2 von Gotha nachentwertet), Bahnpost Halle-Eisenach,
Berlin/Minden und Berlin/Leipzig nach Burg bei Magdeburg. Marke meist vollrandiger Taxisschnitt, nur links unten gering berührt.
Kuvert mit kleinen Fehlerchen, rücks. fehlt die Unterklappe. Das Stück dokumentiert eindrucksvoll die Schwierigkeiten, die die
Beamten mit der postalischen Behandlung der gerade neu eingeführten Marken hatten. Ausführliches Fotoattest Sem BPP ”Sehr
früher Beleg vom 4. Tag der Markenzeit im Postbezirk (Ersttag 1.1.1852). Zudem ist der rote Zweizeiler von Coburg als Entwerter
selten." (alter Ausruf 1200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 800,—

5119 1 Sgr. hellblau, links und oben etwas angeschnittenes Exemplar mit über 9 mm Bogenrand rechts und Vierringstempel “65" von Schlüchtern . 15 # 40,—
5120 1 Sgr. hellblau, voll/überrandig mit Vierringstempel “29" von Hanau auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5121 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"

über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter,
Übersetzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

5122P 2 Sgr. karminrot, ungebraucht im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 50,—
5123P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.

Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 60,—

5124FP 3 Sgr. braunrot, tadellos ungebraucht, linker Bogenrand, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. 130.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 50,—
5125P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, rechts etwas angeschnittenes, sonst breit/überrandiges Exemplar mit über 11 mm BOGENRAND unten und zen-

trischem Vierringstempel “14" von Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 100,—

5126P 5 Sgr. mit zentr. Ring-Nr.-Stempel “301" auf Briefstück, üblicher Taxis-Schnitt, gepr. Sommer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
5127P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1 ”SIGMARINGEN"

nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN-VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Marke berührt. Por-
tofreie Briefe, bei denen das Land-Bestellgeld geklebt werden mußte, sind selten! Geprüft Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld!”,
Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 250,—

5128 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufga-
bevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

5129P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts
bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ER # 80,—

5130P 3 Kr. hellblau, allseits breit- bis überrandiges Kabinettstück mit deutlichen Teilen der Nebenmarken oben und unten, zentrischer Vierringstem-
pel “231" von Eisenach und zusätzlicher Federkreuzentwertung, ex Sammlung Henry Kohorn, signer. Berger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . .

21 # 60,—

5131 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “256" auf kpl. Faltbrief von ”HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b. The-
mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 35,—

5132P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschriftli-
chem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Werra-Ei-
senbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

5133 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
5134 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

5135 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, linke Marke Type II, rechte Marke Type I, leuchtend farbfrisch im üblichen Taxisschnitt auf attraktivem, aus einem
Auslandsbrief stammenden Briefstück, je Marke klarer Vierringstempel “142" (große Ziffern) von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer
Ra1 ”P.D.", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für die Typenkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,23I ] 60,—

5136 15 Kr. gestempelt, Mängel, Mi. 120.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
5137 1/3 Sgr. grün gestempelt, Mängel, Mi. 170.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
5138 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
5139P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH

19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . . .
29OR [ 200,—

5140 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert
(kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

5141 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10 mm
Bogenrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(4)  ** 70,—

5142P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2
“LIEBENSTEIN IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung
des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

5143 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
5144P 1/3 Sgr dunkelgelblichgrün mit EKr “GREIZ”, tadellos, signiert Grobe und Sommer BPP mit Fotobefund, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 100,—
5145 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
5146 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
5147 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummerstempel “135" auf kpl. Faltbrief von ”MICHELSTADT 28/5" nach Erbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 30,—
5148P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem

Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

5149P 1/2 Sgr. orange, V.Ausgabe mit farbigem Durchstich, leuchtend farbfrisches Kabinett-Paar mit Vierringstempel “300" von Hamburg, Fotobe-
fund Sem BPP ”Allseitig vollständiger Durchstich, tadellos erhalten.", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 150,—

5150FP 2 Sgr blau, farbig durchstochen, senkrechtes Luxuspaar zusammen mit 1/2 Sgr gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3
Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke
(5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." In einwandfreier Erhaltung selten (und mit
einwandfreiem Sem-Attest noch seltener!) Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

5151P 3 Sgr. ockerbraun, allseits tadellos durchstochen, gestempeltes Prachtstück, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 75,—
5152 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . . 51 [ 50,—
5153FP 1 Kr. dunkelgrün, normales Papier, allseits tadellos durchstochen, postfrisch, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 51bx  ** 60,—
5154 3 Kr. V.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Streifband-Adresse der 3. Gewichtsstufe in den Postverein, mit Vierringstempel “220" (Haferkamp

Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 9 2 67" (Paulsplatz) über Salzungen und Geisa nach
Tann/Rhön/Preussen (Tann war vormals bayerischer Postort). Marke unten durch Randklebung Patina und leichte Mängel. Streifband links ge-
öffnet und neu verklebt. Fotobefund Sem BPP “Streifbänder von Sendungen höherer Gewichtsstufen sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 300,—

5155 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

5156 “287" - OBERWEISSBACH, zentrisch auf 6 Kr. rosa u. 9 Kr. gelb, je im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 # 30,—

Thurn & Taxis Ganzsachen
5157 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

5158 “2" - ALLENDORF, zentrisch klar auf angeschnittener 1/4 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
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5159 “2" - ALLENDORF, kräftiger, etwas unruhiger Abschlag auf Prachtstück 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 35,—
5160 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch auf Briefstück mit nur oben leicht berührter, sonst vollrandiger 1 Sgr., gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
5161 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf nur unten links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
5162 “23" - FULDA, zentrisch auf allseits breit/überrandiger 1 Sgr., minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
5163 “23" - FULDA, auf farbfrisch, oben rechts berührter, sonst voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5164 “26" - GROSSALMERODE, klar auf Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr., oben links kleiner Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
5165 “39" - MARBURG, auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., unten ein kleiner Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
5166P “42" - MORSCHEN, zentrisch klar auf farbfrischer, links angeschnittener, sonst überrandiger 1 Sgr. mit Teilen von fünf Nebenmarken . . . . . 15 # 50,—
5167 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

5168 “65" nebst K2 ”SCHLÜCHTERN 14/4 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Fulda und Hersfeld nach Friedlos . . . . . . . . . . . . . 48 [ 150,—
5169 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglicher Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, rechts leichter

senkr. Bug, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 30,—

5170 “77" - WÄCHTERSBACH, klar auf farbfrischer 1 Sgr., punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
5171 “79" - WANFRIED, zart auf farbfrischer, rechts etwas angeschnittener, sonst breit-/überrandiger 3 Sgr. mit deutlichen Teilen von drei

Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 # 20,—

5172 “82" - WINDECKEN, klar auf Mini-Briefstück mit angeschnittener 1/4 Sgr., gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
5173 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger wa-

ren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil
das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an .

3a [ 75,—

5174 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-
stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 90,—

5175 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

5176 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,
vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

5177 “134" - MAINZ, kleine Ziffern, klar auf rechts berührter, sonst vollrandiger 15 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 30,—
5178 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 u. 3 Kr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # 30,—
5179 “140" - OBERRAMSTADT, zentrisch klar auf nur links oben kurz berührter, sonst allseits gut vollrandiger 3 Kr., leichter Bug und winzig helles

Stellchen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 30,—

5180 “142" - OFFENBACH, große Ziffern, zentrisch klar auf nur minimal berührter 15 Kr., gepr. Rohr und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
5181P “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im teils

vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 60,—

5182 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt, mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Kata-
logwert 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 [ 140,—

5183 “163" - WORMS, kleine Ziffern, zentrisch auf nur rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits vollrandig geschnittener 15 Kr., tiefst gepr. Pfen-
ninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 40,—

5184 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

5185 “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief
über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 110,—

5186 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim
(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

5187 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
5188 “182" (blau) - HATTERSHEIM, klar auf waager. Paar 1 Kr. im Taxisschnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(2) # Gebot
5189 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl.

Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 80,—

5190 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

5191 “199" NIEDERLAHNSTEIN in schwarz auf 12 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt, auf Briefteil mit EKr. ”NIEDERLAHNSTEIN 26.5.1861"
nach Castel, rückseitig nur eine Briefklappe vorhanden, auf dieser Transistempel von Mainz und Ank.-Stpl., in schwarz seltener Stempel . .

20,21 ] 100,—

5192 “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

5193 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesba-
den und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt,
rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

5194 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbezirks-
brief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempelkombi-
nation sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 80,—

5195 “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 6 5 67" (Lange Straße) zentrisch klar auf 1 Kr. V.Ausgabe als
EF auf bräunlichgelbem Ortsbriefkuvert. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 mög-
lich. Fotobefund Sem BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax [ 150,—

5196 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 26 4 67" (Paulsplatz) auf Postvereins-
brief 9 Kr. V.Ausgabe nach Cöln, vollständiger Briefinhalt. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54II [ 100,—

5197 “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später ge-
gen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14 in
Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . .

U34 [ 100,—

5198 “221" - APOLDA, zentrisch klar auf nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
5199 “225" (blau) - BLANKENHAIN, zentrisch auf angeschnittener 1/4 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
5200 “225" - BLANKENHAIN, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 25,—
5201 “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lediglich rechts unten kurz berührter 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
5202 “229" - BUTTSTÄDT, auf nur rechts minimal an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Sgr., gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
5203 “229" nebst K2 ”BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief

nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 40,—

5204 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-
heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—
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5205 “236" - KALTENNORDHEIM, auf angeschnittener 1/4 Sgr. mit bis zu 3 mm Bogenrand links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
5206 “240" - NEUSTADT a.d.O., zentrisch auf farbfrischem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
5207 “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-

sen/Bayern, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

5208 “270" klar nebst K1 ”COBURG 10/5 1861" auf Postvereinsbriefkuvert mit etwas oxidierter, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. gelb nach Freu-
denberg, Sem-Katalogwert Euro 650.- für vollrandigen Schnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 65,—

5209 “281" - ARNSTADT, fast zentrisch auf Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
5210 “285" - KÖNIGSEE, zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, meist vollrandiger 9 Kr. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 45,—
5211 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief

nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

5212 “294" in schwarzblauer Mischfarbe nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 27 2 1865" auf Postvereinsbrief mit moderiertem Porto 1/2 Sgr. über
Greiz nach Werdau/Sachsen, Marke zweiseitig angeschnitten, Kuvert kleine Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 90,—

5213 “296" - LOBENSTEIN, klar auf kleinem Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, in dieser Schnittqualität nicht häufig, Sem-Katalog-
wert 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 45,—

5214P “300" - HAMBURG, als FREMDENTWERTUNG auf Hamburg 4 Schilling, rechts oben ein Zahnfehler, sonst gute Qualität und insgesamt schönes
Exemplar, Fotobefund Sem BPP (02/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HH16a # 100,—

5215P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
5216 “318" - BLOMBERG, zentrisch auf farbfrischer, oben an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
5217 “320" - BÜCKEBURG, ideal zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5218 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.-. . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

5219 “321" klar nebst K1 ”DETMOLD 11/1 (1866)" auf Postanweisung 1 Sgr. IV.Ausgabe nach Cassel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 100,—
5220 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-

horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

5221 “361" - HAGENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, nur oben leicht tangierter, sonst vollrandiger 1 Sgr., minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
5222 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5223P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

5224P “367" (Ziffern 6 mm) nebst K1 ”UNDENHEIM 21/3" auf Ganzsachen-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Co-
eln nach Berlin, kleine Spuren, Sem-Stempelbewertung 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIa [ 180,—

5225P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
5226 “380" - PLAUE, herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5227 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

5228P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
5229 “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
5230P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

5231P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . 29 # 100,—
5232P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . 20 # 100,—
5233P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener zu

finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

5234P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Fotobe-
fund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 90,—

5235P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, oben kleiner Einriss, minimaler
Bug und winzig hell, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 80,—

5236P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
5237FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP ”An drei Seiten breit- bis überrandig, unten

berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 300,—

5238 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

5239 “ARNSTADT” - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale
Spuren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 30,—

5240P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem
Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 150,—

5241 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1
“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . . .

[ 90,—

5242 “DIETZ” - kleiner K1, auf links deutlich angeschnittener, sonst vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
5243P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK

(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

5244 “FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und Diez
nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5245P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-
pelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 75,—

5246 “GROSSBREITENBACH” - K2, auf Briefstück mit nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. grün sowie fast zentrisch auf lo-
ser 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt (dünn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,28 ] 40,—

5247P “KOESTRITZ 28/2" - K1 mit Kringel unten, herrlich klar auf Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief nach Weimar, rücks. Ankunfts-
stempel und schwarzes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 60,—

5248P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Sel-
tene Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 150,—

5249P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt, Fotobe-
fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

5250P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

5251 “SALMUENSTER 27 1 1853" - tintenblauer K1, lesbarer Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr., sign. Drahn, Sem-Stempel-
bewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 50,—

5252P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare kleine
senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

5253 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . 32 [ 70,—
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5205 “236" - KALTENNORDHEIM, auf angeschnittener 1/4 Sgr. mit bis zu 3 mm Bogenrand links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
5206 “240" - NEUSTADT a.d.O., zentrisch auf farbfrischem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
5207 “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-

sen/Bayern, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

5208 “270" klar nebst K1 ”COBURG 10/5 1861" auf Postvereinsbriefkuvert mit etwas oxidierter, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. gelb nach Freu-
denberg, Sem-Katalogwert Euro 650.- für vollrandigen Schnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 65,—

5209 “281" - ARNSTADT, fast zentrisch auf Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
5210 “285" - KÖNIGSEE, zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, meist vollrandiger 9 Kr. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 45,—
5211 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief

nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

5212 “294" in schwarzblauer Mischfarbe nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 27 2 1865" auf Postvereinsbrief mit moderiertem Porto 1/2 Sgr. über
Greiz nach Werdau/Sachsen, Marke zweiseitig angeschnitten, Kuvert kleine Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 90,—

5213 “296" - LOBENSTEIN, klar auf kleinem Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, in dieser Schnittqualität nicht häufig, Sem-Katalog-
wert 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 45,—

5214P “300" - HAMBURG, als FREMDENTWERTUNG auf Hamburg 4 Schilling, rechts oben ein Zahnfehler, sonst gute Qualität und insgesamt schönes
Exemplar, Fotobefund Sem BPP (02/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HH16a # 100,—

5215P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
5216 “318" - BLOMBERG, zentrisch auf farbfrischer, oben an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
5217 “320" - BÜCKEBURG, ideal zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5218 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.-. . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

5219 “321" klar nebst K1 ”DETMOLD 11/1 (1866)" auf Postanweisung 1 Sgr. IV.Ausgabe nach Cassel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 100,—
5220 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-

horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

5221 “361" - HAGENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, nur oben leicht tangierter, sonst vollrandiger 1 Sgr., minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
5222 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5223P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

5224P “367" (Ziffern 6 mm) nebst K1 ”UNDENHEIM 21/3" auf Ganzsachen-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Co-
eln nach Berlin, kleine Spuren, Sem-Stempelbewertung 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIa [ 180,—

5225P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
5226 “380" - PLAUE, herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5227 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

5228P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
5229 “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
5230P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

5231P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . 29 # 100,—
5232P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . 20 # 100,—
5233P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener zu

finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

5234P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Fotobe-
fund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 90,—

5235P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, oben kleiner Einriss, minimaler
Bug und winzig hell, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 80,—

5236P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
5237FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP ”An drei Seiten breit- bis überrandig, unten

berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 300,—

5238 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

5239 “ARNSTADT” - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale
Spuren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 30,—

5240P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem
Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 150,—

5241 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1
“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . . .

[ 90,—

5242 “DIETZ” - kleiner K1, auf links deutlich angeschnittener, sonst vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
5243P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK

(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

5244 “FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und Diez
nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5245P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-
pelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 75,—

5246 “GROSSBREITENBACH” - K2, auf Briefstück mit nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. grün sowie fast zentrisch auf lo-
ser 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt (dünn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,28 ] 40,—

5247P “KOESTRITZ 28/2" - K1 mit Kringel unten, herrlich klar auf Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief nach Weimar, rücks. Ankunfts-
stempel und schwarzes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 60,—

5248P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Sel-
tene Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 150,—

5249P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt, Fotobe-
fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

5250P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

5251 “SALMUENSTER 27 1 1853" - tintenblauer K1, lesbarer Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr., sign. Drahn, Sem-Stempel-
bewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 50,—

5252P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare kleine
senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

5253 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . 32 [ 70,—
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Thurn & Taxis Postscheine
5254P “DARMSTADT-ROSSDORF”, blauer Postablage-Ra2 zart nebengesetzt auf Ganzsachen-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Zif-

fern) als Postbezirksbrief über Darmstadt und Mainz nach Rüsselsheim, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, schöner Beleg! .
U31A [ 100,—

5255 FRANKFURT A.M. / HEDDERNHEIM - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “8/3 (1867)” auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe, leichter senkr.
Knitter, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 ] 50,—

5256P HASSLEBEN 6. AUG. 1858 - seltener blauer Postablage-L2, herrlich klar als Ankunftsstempel auf der Rückseite einer Nachnahme-Sendung
von “HILDBURGHAUSEN 2.8.1858" über Vieselbach nach Hassleben. Ein schöner und vollständig erhaltener Beleg mit versch. Tax- und Um-
rechnungsvermerken. Fotoattest Sem BPP (04/2013) ”Der Postablagestempel von Hassleben ist mir bisher erst zweimal als Ankunftsstempel
(sowie auf wenigen Briefen als Abgangsstempel) bekannt." (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
5257P “53" - VERSUCHSSTEMPEL FRANKFURT A.M., herrlich klarer Abschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 9 Kr. a. gelb, der Versuchsstempel

wurde in Frankfurt a.M. nur vom 8. bis 25.11.1852 verwendet, Fotobefund Sem BPP (04/2013) ”...bis auf einen kleinen Eckbug rechts unten
tadellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 300,—

5258 Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf
Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

5259P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
5260P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
5261 “BIEDENKOPF V.M.” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstücken NDP 1 u. 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,6 # 30,—
5262 “BRAUBACH 24 7 72" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4(2) ] 40,—
5263 “DARMSTADT 14 10" (1867) - kleiner K1 mit Block, zentrisch auf Preussen 2 Kr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 40,—
5264 “DARMSTADT 3/9" (1867) bzw. ”DARMSTADT 14/9" (1867) - 23mm-K1 ohne JZ, zentrisch auf Kabinettstücken Preussen 1 u. 2 Kr.. . . . . Pr.22,23 # 60,—
5265 “DERMBACH 24 9 70" - K1, zwei vollständige Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
5266 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
5267 “EIBELSHAUSEN 19 6 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Dillenburg (Ank-Stpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . NDP16 [ 60,—
5268 “EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,

Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR U1AI [ 60,—

5269 “EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem ”N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf (Ank-Stpl),
Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 75,—

5270 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke mini-
male Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.-. . . . . . . . . .

Pr.15a [ 70,—

5271 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
5272 “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5273 “GERSTUNGEN 26 4 1873" - K2, herrlich zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Brustschild, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
5274 “GROSS-UMSTADT 6/11" (1867) - K1, fast zentrisch auf Preussen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 25,—
5275 “HADAMAR 5 9" - K1, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5(2) ] 30,—
5276P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
5277 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
5278 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

5279P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
5280P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
5281 “LANGEWIESEN 22/6" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . DR18 # 40,—
5282P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
5283P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
5284 “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
5285 “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
5286P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
5287 “LIEBENSTEIN 2/7 67" - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr., zweiter Tag der Gültigkeit der preußischen Kreuzer-Briefmarken, oben Scheren-

trennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 30,—

5288 “LIMBURG 11 7 N.M” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 # Gebot
5289 “LOBENSTEIN 11 7" (1867) - K1, fast zentrisch auf Briefstück Preussen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 ] 30,—
5290 “MAINZ-BAHNHOF 19/7" (1867) - K1, zentrisch auf Preussen 6 Kr., im Bereich der linken Wertziffer Kleinstmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 25,—
5291 “MEININGEN 3 12" (1867) - kleiner K1, Teilabschlag auf Preussen 3 Kr. (gepr. Flemming BPP) und ”MEININGEN 12 9" (1867) - kleiner K1 auf

Preussen 6 Kr., Bagatellmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.24,25a # 30,—

5292 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

5293 “NASSAU 3/7" (1867) - K1, auf farbfrischer Preussen 9 Kr., leichte Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 30,—
5294 “NAUHEIM 25 7" (1867) - K1, ideal zentrisch auf Preussen 6 Kr., Dünnstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 30,—
5295 “NEUHAUS B. SONNEBERG 8/9" Ekr. auf D.R. 2 Kr. orange, kleines Schild auf Briefstück, die Marke wurde zerrissen aufgeklebt und hat eine

leichte Tönung, seltener Stempel, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR15 ] 100,—

5296 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
5297P “NEUSTADT BEI COBURG” - K1, zwei Teilabschläge auf DR 2 Kr. kleiner Brustschild ziegelrot, oben übliche kleine Zahnunebenheiten, sonst

Pracht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR8 # 60,—

5298 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
5299P “OBERURSEL 7/8 67" - K1, herrlich klar auf farbfrischem Kabinettstück Preussen 1 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 60,—
5300 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett .
NDP7(3) # 100,—

5301 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist we-
der im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

5302 “OSTHEIM 2 12 1867" - K1, zentrisch klar auf Luxusstück Preussen 6 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 40,—
5303 “RUNKEL 9/12" (1867) - K1, zwei Teilabschläge auf Preussen 9 Kr., unten kleiner Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 30,—
5304P “RUPPERTENROD 24 11 73" - K1, zentrisch klar auf DR 9 Kr. großer Brustschild, oben kleine Mängel, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR27a # 80,—
5305 “SAALFELD 7/9" (1867) - K1, auf Preussen 9 Kr., kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 20,—
5306 “SCHLANGENBAD 11/4", auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5307 “SIGMARINGEN 26/7" (1867) - K1, zentrisch auf farbfrischem Kabinettstück Preussen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
5308 “SONNEBERG” - K1, auf Kabinettstücken NDP 1 u. 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP7,9 # Gebot
5309 “ST. GOARSHAUSEN 24 9" (1867) - blauer K1, auf farbfrischer Preussen 1 Kr., Minieckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
5310P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 150,—

66

Thurn & Taxis Nachverwendungen

5311 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3
“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 30,—

5312 “TREYSA-BAHNHOF 31.7.” EKr. voll, gerade und klar auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 30,—
5313 “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
5314 “WALDCAPPEL 1 3 1873" - K2, zentrisch auf DR 2 1/2 Gr. großer Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR21a # 30,—
5315 “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
5316 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 40,—

5317 “WORMS 27/8" - K1 ohne Kreuze, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit zwei Stück NDP 7 Kr., rechte Marke wurde damals mit
kleinem Einriss aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP22(2) ] 30,—

5318 “WÖLLSTEIN 27 1 1870" - K1, rechts verkürzter Brief mit NDP 1 Kr. (weitere Marken bis zur Ergänzung auf 7 Kr. fehlen) nach Alzey, nebenge-
setzt Dienstsiegelstempel der ”Bürgermeisterei WONSHEIM", Belege aus Wöllstein bzw. Wonsheim sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP19 [ 60,—

Württemberg Vorphilatelie
5319 V.OCHSENHAUSEN, L1 klar auf Faltbrief “gegen Schein” mit kompletten Inhalt nach Wien, 1843 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

5320FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, Type II, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leicht tangiert bis vollrandig, kleine Unebenheiten, Fotobe-
fund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 300,—

5321P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
5322P 3 Kr auf gelb, rechts angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbaumarke, ungebraucht mit Originalgummi, geprüft

Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  * 100,—

5323 3 Kr. a. gelb, farbfrisches und vollrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem Bahnpostsegmentstempel “EBERSBACH”, gepr. Irtenkauf BPP . 2aV # 50,—
5324 3 Kr. auf Seidenpapier, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit UNTERRAND und großem K2 von “ULM”, Bogenrandstücke

sind selten, gepr. Irtenkauf BPP, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y # 50,—

5325FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Type III, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler
Gummierung, rückseitig in der Mitte dünn und übliche Beeinträchtigungen im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein
sauberes Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 700,—

5326 6 Kr. a. blaugrün, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit K3 von “HEILBRONN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
5327 9 Kr. a. rosa, Type II, farbfrisch und breitrandig, mit gerade aufsitzendem großen K2 “ULM 12 OCT. 1856" auf tadellosem Briefstück, gepr. Irten-

kauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aII ] 20,—

5328P 9 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP und Befundzettelchen “echt, tadellos”, Mi. 130,—. . 4b # 40,—
5329FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler Gummierung,

kleine gummifreie Stellen und üblicher Falzrest, sowie dünne Stelle im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes
Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

5330FP 18 Kr. schwarz auf violettgrau sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . 5I # 150,—
5331FP 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck aus Mai 1865, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwand-

frei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6NDb  ** 50,—

5332FP 1 Kr. rötlichbraun, für diese Ausgabe recht gut geschnitten (Randlinienschnitt bis überrandig), farbfrisches Exemplar mit Resten der Original-
gummierung, rücks. eine dünne Stelle oben und am Oberrand eine schwache Wellung, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exem-
plar dieser ungebraucht seltenen Marke.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a  * 180,—

5333 1 Kr. gelbbraun, farbfrisches, ausgabetypisch geschnittenes Exemplar mit zentrisch klar eingepasstem K2 “CANNSTATT 10 APR. 1858", gepr.
Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 20,—

5334 1 Kr. gelbbraun, farbfrisch, im ausgabetypischen Schnitt mit klarem und vollen K3 “STUTTGART 20 APR. 1858" auf Briefstück, gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 30,—

5335P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800.- . 6d # 70,—
5336P 3 Kr gelborange, für diese schwierige Ausgabe sehr gut geschnitten, ungebraucht mit großen Teilen des schwefelhaltigen Gummis, von dem

die Papierfärbung herrührt, gering punkthell, ansonsten tadellos, signiert Thoma BPP, Fotobefund Heinrich BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . .
7a  * 110,—

5337 6 Kr. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück mit Steigbügelstempel von “BIBERACH”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
5338 6 Kr. gelblichgrün, 2. Ausgabe, außergewöhnlicher vollrandiger Schnitt, 2 Seiten mit Nebenmarke, klarer K2 REUTLINGEN, gepr. Pfenninger 8a # 20,—
5339P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 80,—
5340FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe gut geschnitten d. h. leicht tangiert bis überrandig, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit

Originalgummierung, kleine Stockflecken, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke.”, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 700,—

5341FP 18 Kr. hellblau, im ausgabetypischem bis gutem Schnitt d. h. leicht angeschnitten bis überrandig, sauber gestempelt “CANNSTATT 14 OCT.
185.”, unsigniert, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit klarer
Abstempelung.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 250,—

5342P 18 Kr. blau, Randlinienschnitt bis überrandig, vom unteren Bogenrand, gest. “GMÜND 9. MAR. 1860", linke obere Ecke dünn, u.a. sign. Pfen-
ninger, Fotoattest Irtenkauf BPP, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 300,—

5343FP 1 Kr. braun, rechts leicht tangiert ansonsten voll- bis breitrandig, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotobefund Irtenkauf BPP
(2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a  * 180,—

5344P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten an/auf
der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 80,—

5345FP 1 Kr. tiefdunkelbraun tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit sauberer Abstempelung und guter Wappenprägung.
Die Marke ist unten winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig und stammt vom linken Bogenrand. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farb-
nuance, in frischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

5346P 3 Kr gelborange, dreiseitig voll- bis breitrandig, vom oberen Bogenrand stammend, dort ganz min. tangiert, ungebraucht mit Originalgummie-
rung, fast postfrisch, sehr schönes und frisches Stück, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 350,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a  * 120,—

5347 6 Kr. hellgrün, allseits gut gerandet, mit Dkr. “AALEN 24.12.60", Kabinett, geprüft Heinrich BPP, MI. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
5348P 9 Kr karmin, oben angeschnitten, sonst meist Randlinienschnitt, ungebraucht ohne Gummi, seltene Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . 14a  (*) 200,—
5349FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 300,—

5350FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 400,—
5351FP 18 Kr. dunkelblau, oben vollrandig, ansonsten Randlinienschnitt, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 4 JUN. 1861", Fotobefund

Irtenkauf BPP (2014): ”Ein sauberes Exemplar dieser  seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .
15 # 350,—

67

Württemberg

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

66



Thurn & Taxis Postscheine
5254P “DARMSTADT-ROSSDORF”, blauer Postablage-Ra2 zart nebengesetzt auf Ganzsachen-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Zif-

fern) als Postbezirksbrief über Darmstadt und Mainz nach Rüsselsheim, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, schöner Beleg! .
U31A [ 100,—

5255 FRANKFURT A.M. / HEDDERNHEIM - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “8/3 (1867)” auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe, leichter senkr.
Knitter, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 ] 50,—

5256P HASSLEBEN 6. AUG. 1858 - seltener blauer Postablage-L2, herrlich klar als Ankunftsstempel auf der Rückseite einer Nachnahme-Sendung
von “HILDBURGHAUSEN 2.8.1858" über Vieselbach nach Hassleben. Ein schöner und vollständig erhaltener Beleg mit versch. Tax- und Um-
rechnungsvermerken. Fotoattest Sem BPP (04/2013) ”Der Postablagestempel von Hassleben ist mir bisher erst zweimal als Ankunftsstempel
(sowie auf wenigen Briefen als Abgangsstempel) bekannt." (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
5257P “53" - VERSUCHSSTEMPEL FRANKFURT A.M., herrlich klarer Abschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 9 Kr. a. gelb, der Versuchsstempel

wurde in Frankfurt a.M. nur vom 8. bis 25.11.1852 verwendet, Fotobefund Sem BPP (04/2013) ”...bis auf einen kleinen Eckbug rechts unten
tadellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 300,—

5258 Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf
Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

5259P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
5260P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
5261 “BIEDENKOPF V.M.” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstücken NDP 1 u. 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,6 # 30,—
5262 “BRAUBACH 24 7 72" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4(2) ] 40,—
5263 “DARMSTADT 14 10" (1867) - kleiner K1 mit Block, zentrisch auf Preussen 2 Kr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 40,—
5264 “DARMSTADT 3/9" (1867) bzw. ”DARMSTADT 14/9" (1867) - 23mm-K1 ohne JZ, zentrisch auf Kabinettstücken Preussen 1 u. 2 Kr.. . . . . Pr.22,23 # 60,—
5265 “DERMBACH 24 9 70" - K1, zwei vollständige Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
5266 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
5267 “EIBELSHAUSEN 19 6 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Dillenburg (Ank-Stpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . NDP16 [ 60,—
5268 “EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,

Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR U1AI [ 60,—

5269 “EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem ”N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf (Ank-Stpl),
Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 75,—

5270 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke mini-
male Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.-. . . . . . . . . .

Pr.15a [ 70,—

5271 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
5272 “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5273 “GERSTUNGEN 26 4 1873" - K2, herrlich zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Brustschild, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
5274 “GROSS-UMSTADT 6/11" (1867) - K1, fast zentrisch auf Preussen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 25,—
5275 “HADAMAR 5 9" - K1, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5(2) ] 30,—
5276P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
5277 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
5278 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

5279P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
5280P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
5281 “LANGEWIESEN 22/6" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . DR18 # 40,—
5282P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
5283P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
5284 “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
5285 “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
5286P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
5287 “LIEBENSTEIN 2/7 67" - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr., zweiter Tag der Gültigkeit der preußischen Kreuzer-Briefmarken, oben Scheren-

trennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 30,—

5288 “LIMBURG 11 7 N.M” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 # Gebot
5289 “LOBENSTEIN 11 7" (1867) - K1, fast zentrisch auf Briefstück Preussen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 ] 30,—
5290 “MAINZ-BAHNHOF 19/7" (1867) - K1, zentrisch auf Preussen 6 Kr., im Bereich der linken Wertziffer Kleinstmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 25,—
5291 “MEININGEN 3 12" (1867) - kleiner K1, Teilabschlag auf Preussen 3 Kr. (gepr. Flemming BPP) und ”MEININGEN 12 9" (1867) - kleiner K1 auf

Preussen 6 Kr., Bagatellmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.24,25a # 30,—

5292 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

5293 “NASSAU 3/7" (1867) - K1, auf farbfrischer Preussen 9 Kr., leichte Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 30,—
5294 “NAUHEIM 25 7" (1867) - K1, ideal zentrisch auf Preussen 6 Kr., Dünnstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 30,—
5295 “NEUHAUS B. SONNEBERG 8/9" Ekr. auf D.R. 2 Kr. orange, kleines Schild auf Briefstück, die Marke wurde zerrissen aufgeklebt und hat eine

leichte Tönung, seltener Stempel, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR15 ] 100,—

5296 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
5297P “NEUSTADT BEI COBURG” - K1, zwei Teilabschläge auf DR 2 Kr. kleiner Brustschild ziegelrot, oben übliche kleine Zahnunebenheiten, sonst

Pracht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR8 # 60,—

5298 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
5299P “OBERURSEL 7/8 67" - K1, herrlich klar auf farbfrischem Kabinettstück Preussen 1 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 60,—
5300 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett .
NDP7(3) # 100,—

5301 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist we-
der im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

5302 “OSTHEIM 2 12 1867" - K1, zentrisch klar auf Luxusstück Preussen 6 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 40,—
5303 “RUNKEL 9/12" (1867) - K1, zwei Teilabschläge auf Preussen 9 Kr., unten kleiner Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 30,—
5304P “RUPPERTENROD 24 11 73" - K1, zentrisch klar auf DR 9 Kr. großer Brustschild, oben kleine Mängel, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR27a # 80,—
5305 “SAALFELD 7/9" (1867) - K1, auf Preussen 9 Kr., kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 20,—
5306 “SCHLANGENBAD 11/4", auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
5307 “SIGMARINGEN 26/7" (1867) - K1, zentrisch auf farbfrischem Kabinettstück Preussen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
5308 “SONNEBERG” - K1, auf Kabinettstücken NDP 1 u. 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP7,9 # Gebot
5309 “ST. GOARSHAUSEN 24 9" (1867) - blauer K1, auf farbfrischer Preussen 1 Kr., Minieckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
5310P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 150,—
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5311 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3
“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 30,—

5312 “TREYSA-BAHNHOF 31.7.” EKr. voll, gerade und klar auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 30,—
5313 “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
5314 “WALDCAPPEL 1 3 1873" - K2, zentrisch auf DR 2 1/2 Gr. großer Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR21a # 30,—
5315 “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
5316 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 40,—

5317 “WORMS 27/8" - K1 ohne Kreuze, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit zwei Stück NDP 7 Kr., rechte Marke wurde damals mit
kleinem Einriss aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP22(2) ] 30,—

5318 “WÖLLSTEIN 27 1 1870" - K1, rechts verkürzter Brief mit NDP 1 Kr. (weitere Marken bis zur Ergänzung auf 7 Kr. fehlen) nach Alzey, nebenge-
setzt Dienstsiegelstempel der ”Bürgermeisterei WONSHEIM", Belege aus Wöllstein bzw. Wonsheim sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP19 [ 60,—

Württemberg Vorphilatelie
5319 V.OCHSENHAUSEN, L1 klar auf Faltbrief “gegen Schein” mit kompletten Inhalt nach Wien, 1843 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

5320FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, Type II, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leicht tangiert bis vollrandig, kleine Unebenheiten, Fotobe-
fund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 300,—

5321P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
5322P 3 Kr auf gelb, rechts angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbaumarke, ungebraucht mit Originalgummi, geprüft

Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  * 100,—

5323 3 Kr. a. gelb, farbfrisches und vollrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem Bahnpostsegmentstempel “EBERSBACH”, gepr. Irtenkauf BPP . 2aV # 50,—
5324 3 Kr. auf Seidenpapier, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit UNTERRAND und großem K2 von “ULM”, Bogenrandstücke

sind selten, gepr. Irtenkauf BPP, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y # 50,—

5325FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Type III, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler
Gummierung, rückseitig in der Mitte dünn und übliche Beeinträchtigungen im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein
sauberes Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 700,—

5326 6 Kr. a. blaugrün, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit K3 von “HEILBRONN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
5327 9 Kr. a. rosa, Type II, farbfrisch und breitrandig, mit gerade aufsitzendem großen K2 “ULM 12 OCT. 1856" auf tadellosem Briefstück, gepr. Irten-

kauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aII ] 20,—

5328P 9 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP und Befundzettelchen “echt, tadellos”, Mi. 130,—. . 4b # 40,—
5329FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler Gummierung,

kleine gummifreie Stellen und üblicher Falzrest, sowie dünne Stelle im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes
Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

5330FP 18 Kr. schwarz auf violettgrau sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . 5I # 150,—
5331FP 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck aus Mai 1865, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwand-

frei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6NDb  ** 50,—

5332FP 1 Kr. rötlichbraun, für diese Ausgabe recht gut geschnitten (Randlinienschnitt bis überrandig), farbfrisches Exemplar mit Resten der Original-
gummierung, rücks. eine dünne Stelle oben und am Oberrand eine schwache Wellung, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exem-
plar dieser ungebraucht seltenen Marke.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a  * 180,—

5333 1 Kr. gelbbraun, farbfrisches, ausgabetypisch geschnittenes Exemplar mit zentrisch klar eingepasstem K2 “CANNSTATT 10 APR. 1858", gepr.
Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 20,—

5334 1 Kr. gelbbraun, farbfrisch, im ausgabetypischen Schnitt mit klarem und vollen K3 “STUTTGART 20 APR. 1858" auf Briefstück, gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 30,—

5335P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800.- . 6d # 70,—
5336P 3 Kr gelborange, für diese schwierige Ausgabe sehr gut geschnitten, ungebraucht mit großen Teilen des schwefelhaltigen Gummis, von dem

die Papierfärbung herrührt, gering punkthell, ansonsten tadellos, signiert Thoma BPP, Fotobefund Heinrich BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . .
7a  * 110,—

5337 6 Kr. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück mit Steigbügelstempel von “BIBERACH”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
5338 6 Kr. gelblichgrün, 2. Ausgabe, außergewöhnlicher vollrandiger Schnitt, 2 Seiten mit Nebenmarke, klarer K2 REUTLINGEN, gepr. Pfenninger 8a # 20,—
5339P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 80,—
5340FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe gut geschnitten d. h. leicht tangiert bis überrandig, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit

Originalgummierung, kleine Stockflecken, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke.”, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 700,—

5341FP 18 Kr. hellblau, im ausgabetypischem bis gutem Schnitt d. h. leicht angeschnitten bis überrandig, sauber gestempelt “CANNSTATT 14 OCT.
185.”, unsigniert, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit klarer
Abstempelung.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 250,—

5342P 18 Kr. blau, Randlinienschnitt bis überrandig, vom unteren Bogenrand, gest. “GMÜND 9. MAR. 1860", linke obere Ecke dünn, u.a. sign. Pfen-
ninger, Fotoattest Irtenkauf BPP, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 300,—

5343FP 1 Kr. braun, rechts leicht tangiert ansonsten voll- bis breitrandig, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotobefund Irtenkauf BPP
(2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a  * 180,—

5344P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten an/auf
der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 80,—

5345FP 1 Kr. tiefdunkelbraun tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit sauberer Abstempelung und guter Wappenprägung.
Die Marke ist unten winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig und stammt vom linken Bogenrand. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farb-
nuance, in frischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

5346P 3 Kr gelborange, dreiseitig voll- bis breitrandig, vom oberen Bogenrand stammend, dort ganz min. tangiert, ungebraucht mit Originalgummie-
rung, fast postfrisch, sehr schönes und frisches Stück, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 350,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a  * 120,—

5347 6 Kr. hellgrün, allseits gut gerandet, mit Dkr. “AALEN 24.12.60", Kabinett, geprüft Heinrich BPP, MI. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
5348P 9 Kr karmin, oben angeschnitten, sonst meist Randlinienschnitt, ungebraucht ohne Gummi, seltene Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . 14a  (*) 200,—
5349FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 300,—

5350FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 400,—
5351FP 18 Kr. dunkelblau, oben vollrandig, ansonsten Randlinienschnitt, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 4 JUN. 1861", Fotobefund

Irtenkauf BPP (2014): ”Ein sauberes Exemplar dieser  seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .
15 # 350,—
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5352P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, oben beim A von FREIMARKE ein verdeckter kleiner
Einriss, rechts oben kleiner Zahnspalt, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 100,—

5353FP 1 Kr. schwarzbraun, Plattenfehler V “weißer Strich vom ersten E im linken Kreuzer zum Schwanz des Löwen”, für diese Ausgabe recht gut ge-
zähnt mit einigen verkürzten Zähnen, gute Wappenprägung, ungebraucht mit nicht originaler, leicht durchschlagender Gummierung, Fotoat-
test Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar, dieser ungebraucht recht seltenen Marke, mit gutem Plattenfehler.”, Mi. für * 1.300.- (ohne
Berechnung des Plattenfehlers) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 250,—

5354P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb # 60,—

5355 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisch, ausgabetypisch gezähnt, mit K3 von “VAHINGEN” auf rosafarbenem Pracht-Briefstück, gepr. Ir-
tenkauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb ] 60,—

5356 6 Kr. grünoliv u. 6 Kr. dunkelolivgrün, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 390.- 18xa,xb # 60,—
5357P 6 Kr. grünoliv, dünnes Papier, Plattenfehler I “Halbmond”, ungebraucht ohne Gummierung, hinterlegt und restaurierte Zähnung oben links und

in rechter oberer und unterer Ecke. Ungebrauchte Marken mit Plattenfehler sind selten, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18yI  (*) 150,—

5358 6 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbfrisches, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 “HALL 2 OCT. 1861", gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18ya # 30,—

5359 9 Kr. lebhaftrotkarmin u. 9 Kr. lilarot, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke in deutlich versch. a-Farben, gepr.
Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa(2) # 45,—

5360P 9 Kr karmin auf dünnem Papier tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 90,—
5361P 9 Kr in b-Farbe auf dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
5362P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, sehr tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- 19yb # 60,—
5363P 9 Kr in b-Farbe auf Briefstück, Pracht, ideal zentrisch gestempelt VILLINGEN 1. OCT 1862, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— 19yb ] 100,—
5364FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit Eckrestaurierung oben rechts, ansonsten gut gezähnt mit nur wenigen kurzen

Zähnen, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein dekora-
tives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 750,—

5365FP 18 Kr blau auf dünnem Papier tadellos gestempelt Kr. 4 JUL 1864 10-12, Fotoattest Thoma BPP: “Marke echt und einwandfrei, gut
zentriert und mit erhaltener Wappenprägung. In für diese Ausgabe überdurchschnittlich guter Zähnung.” In einwandfreier Erhal-
tung ist diese Marke ganz außerordentlich selten!!! Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 1200,—

5366FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

5367FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” sauber gestempelt und für diese Marke auf dem schlecht reißenden,
empfindlichen dünnen Papier sehr gut gezähnt (links kleine Hinterlegung). Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke! Mi. 4000,—
(unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

5368P 1 Kr. dunkel- bis schwarzbraun sauber gestempelt in üblicher, etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
5369FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Irten-

kauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 250,—

5370P 6 Kr. hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück mit K3 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
5371FP 9 Kr. lilarot, ausgabetypische Zahnfehler, welche teils behoben wurden, ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP

(2014): “Ein dekoratives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.”, Mi. für * 5.000.- . . . . .
24  (*) 500,—

5372P 9 Kr. dunkelkarmin gut gezähnt und sauber gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig und minimal erhöht Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . 24 # 150,—
5373FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt mit

EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, vom obe-
ren Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 130,—

5374FP 9 Kr lilarot auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel. Für diese schwierige Ausgabe insgesamt gut
gezähnte Marke (links wenige stumpfe Zähne) mit schöner Wappenprägung und in besonders frischer Farbe sowie guter Zentrierung!” Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

5375 1 Kr. mittelgelblichgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Plattenfehler II “letztes R vom linken KREUZER diagonal durchbalkt”, schöne stempel-
frei sichtbar, klarer K2 von Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25aII # 35,—

5376P 3 Kr karmin, ungebraucht mit vollem Originalgummi, etwas fleckig, geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  * 120,—
5377 6 Kr. blau, 6 Kr. hellblau u. 6 Kr. dunkelblau, drei farbfrische und recht ordentlich gezähnte Exemplare, je minimal höher sign. Irtenkauf BPP, Mi.

410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a,b,c # 50,—

5378 9 Kr. rötlichbraun, 9 Kr. gelbbraun u. 9 Kr. dunkelbraun, drei farbfrische Exemplare, je minimal höher sign. Irtenkauf BPP, Mi. 525.- . . . . . . 28a,b,c # 60,—
5379P 9 Kr gelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 50,—
5380 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . 28b # 60,—
5381 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 60,—
5382P 9 Kr schwarzbraun tadellos und zentrisch gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 55,—
5383 9 Kr. schwarzbraun gestempelt, Mängel, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 25,—
5384P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

5385P 18 Kr. gelborange sauber zentrisch gestempelt STUTTGART 1. APRIL 1865, gut gezähnt, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Prachtstück in schö-
ner Optik! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 100,—

5386FP 18 Kr. orangegelb, fast zentrisch entwertet mit DKr. “LUDWIGSBURG 2.1.65", farbfrisches Kabinettstück mit allseits guter Zähnung und sehr
guter Wappenprägung, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 170,—

5387 9 Kr. rötlichbraun, farbfrisches Luxusstück mit herrlich klarem und geradeaufsitzendem K1 “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . 33a # 40,—
5388 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Prachtstück mit Einkreisstempelentwertung, tiefst gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 45,—
5389 9 Kr. fahlbraun, Kabinettbriefstück mit K1 von “ESSLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b ] 50,—
5390FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen originalen frischen Gummis und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 600,—

5391P 18 Kr. gelblichorange, tieffarbiges, attraktives Exemplar mit zentrisch klarem K3 “KIRCHHEIM U/TECK 25 JUL 1867", oben rechts und unten
Scherentrennung, rechte obere Ecke minimal ausgebessert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 90,—

5392P 18 Kr. orange, durchstochen, versch. Mängel wie kleiner Riss und Durchstich nachgestochen, dekorativ entwertet mit EKr. “STUTTGART 6.1",
durch falsche Lagerung etwas oxidiert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2009): ”Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke, mit sauberer
Abstempelung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 150,—

5393FP 18 Kr. orangegelb, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 21 12", Kabinett, Fotoattest Irtenkauf BPP
(2014): ”Marke echt und einwandfrei .... Ein schönes Exemplar dieser seltenen Marke, mit guter Wappenprägung, vom oberen
Bogenrand.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 400,—

5394P 7 Kr schieferblau tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 50,—
5395FP 7 Kr. schieferblau, allseits guter Durchstich, links unten kleiner Randspalt (geschlossen), ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar, dieser gebrauchten, recht seltenen Marke mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 1.600.- . . . . . .
35b # 200,—

5396P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
5397P 2 Kr gelborange tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  * 60,—
5398P 2 Kr lebhaftorange tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 45,—
5399P 2 Kr. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 90,—
5400P 9 Kr. hellbraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 40,—
5401P 9 Kr. lebhaftgelbbraun, schraffierte Wertziffer, farbfrisches Prachtstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a sZ # 50,—
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5402P 14 Kr orange, ungebraucht, tadellos, geprüft Heinrich BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c  * 120,—
5403P 14 Kr in c-Farbe tadellos und sehr schön zentrisch gestempelt LEUTKIRCH 24 12 73, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160,— . . . . 41c # 40,—
5404FP 70 Kr. braunlila, Bogenfeld 2, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechts fast voller Trennungslinie, klar

gestempelt mit Hufeisenstempel “STUTTGART K. W. POSTAMT I 30 MAI 74", tadellose Kabinetterhaltung, signiert Mohrmann, Foto-
attest Irtenkauf BPP (2014): ”Marke echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Marke mit fast zentrischer
Abstempelung und guter Wappenprägung.", Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1700,—

5405FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes
Stück, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

5406FP 70 Kr rotlila, allseits sehr breitrandig, rundum volle Trennungslinien, oben kleiner Bogenrand, ungebraucht mit frischem Original-
gummi, Kabinett, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  * 650,—

5407FP 70 Kr. rotlila mit zentrischem Hufeisenstempel STUTTGART K.W. POSTAMT 16 DECBR 74 7-9 N. (linker Rand repariert), Fotobefund
Heinrich BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

5408FP 70 Kr. rotlila, rechts vollrandig, an den anderen 3 Seiten mit Trennungslinien, mit Ekr. “STUTTGART P.A. No. 1/19 DEZ 74", im
Außenrand kleiner Vortrennschnitt und in der oberen Markenecke unauffällig fleckig, schönes, klar gestempeltes Stück dieser
seltenen Marke, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 900,—

5409P 1 Kr gelbgrün, ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
5410 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “BÖBLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
5411 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut er-

haltene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 80,—

5412P 3 Pfg mittelbräunlichgrün, sauber gestempelt, tadellos, doppelt signiert Winkler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 35,—
5413P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
5414P 20 Pfg grünlichblau, ungebraucht, kleiner Zahnfehler, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  * 70,—
5415P 20 Pf dunkelkobalt, tadellos sauber gestempelt, tiefst dopp. gepr. Winkler BPP, Luxusstück der seltenen Farbe! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 47c # 100,—
5416FP 50 Pfg gelbgrau, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler BPP (2013), Mi. für * 900.- . . . . 49  (*) 120,—
5417FP 2 Mark dunkelgelborange, ungebraucht mit Originalgummierung, untere Zahnreihe nachgezähnt - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler

BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 140,—

5418FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, Foto-
attest Winkler BPP (2013), Mi. für * 3.500.- - eine sehr seltene Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  (*) 650,—

5419P 2 M dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 60,—
5420P 5 M mittelgrünlichblau/schwarz tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 50,—
5421FP 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und Falz-

anhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56b  * 50,—

5422 25 Pfg dunkelorange, Probedruck ungezähnt, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.-. . 57PU1  ** 50,—
5423P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 100,—
5424P 25 Pfg hellgelborange, ungebraucht, tadellos, Fotobefund Heinrich BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 140,—
5425 25 Pfg hellgelborange, farbfrisches, bedarfsgestempeltes Exemplar, bestens gepr. Winkler BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 30,—
5426P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 150,—

5427FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Winkler BPP, Mi. für * 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  (*) 110,—
5428FP 5 Pfg dunkelviolett, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101a  ** 45,—
5429FP 5 Pf. ultramaringrau tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Winkler BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b  * 180,—
5430FP 5 Pfg schwarzblaugrün, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Winkler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 150,—
5431P 2 - 25 Pf. Krönchenaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 45,—
5432P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.-. . 107/11PU1  ** 500,—
5433 25 Pfg Krönchenaufdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “KIRCHHEIM u. TECK 21 JUL 06", gepr. Winkler BPP, Mi. 90.- +. . . . . . . . 111 ] 40,—
5434 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
5435 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
5436 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
5437P 2 1/2-50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, einheitlich mit DKR DEGGINGEN 6.10.16" (Ersttag), geprüft Infla/K, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 50,—
5438P 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, waager. Paar vom Unterrand mit Stempelvermerk “Mustersammlung. - Abt. III.”,

postfrisch, unbedeutend bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT
handelt, Fotoattest Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U  ** 1000,—

5439FP 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, senkr. Paar vom Eckrand unten rechts mit Dienstsiegel, postfrisch, unbedeutend
bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT handelt, Fotoattest
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U (2)  ** 1000,—

5440 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
5441 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
5442 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 140,—
5443 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 50,—
5444 75 Pfg Hirsch, Luxusstück mit zentrisch klarem K1 “LAUDENBACH 31 MRZ 20", gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 30,—
5445P 5 M auf 10 Pf. bis 400 M auf 3 M ungezähnt tadellos postfrisch komplett (bis auf 161PU, die es nicht gibt), Mi. 715,— . . . . . . . . . . . . . . 159/70PU  ** 180,—
5446 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke, postfrisch, Luxus, Mi. 650.-. 171/183PU  ** 160,—
5447P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(  ** 700,—

5448 100 Tsd. a. 20 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 Mk, 7 verschieden ungezähnte PROBEDRUCKE, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, alle
gepr. Winkler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/83 PU  * 50,—

5449 4 Mrd. Mk auf 50 Pfg Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla Berlin, 140,- . . . . . . . . . . . 182 # 40,—
5450 4 Millrd. Mk a. 50 Pfg karmin, auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 40,—
5451P 50 Rentenpfennig auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung WAIBLINGEN 13.8.24 ist zeitgerecht und echt. Die

Marke hat typisch unregelmäßige Zähnung mit einer verkürzten Zahnspitze oben rechts.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 200,—

5452FP 50 a. 25 Pfg. orange mit großem Ekr. “RAVEN(SBURG) 2. APR. 25", gut gezähntes Kabinettstück, signiert Klinkhammer und Infla,
Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 350,—

5453 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** 20,—
5454 10 Pfg karminrot, UV leuchtendorangerot, farbfrisches waager. Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, gepr.

Winkler BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203c(2)  * 20,—

5455P 25 Pfg mittelbraunorange, ungebraucht, geprüft Winkler BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205b  * 45,—
5456 1 Mark orangegelb tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  * 35,—
5457FP 1 Mark Ziffern in Schildern, Viererblock (stärker angetrennt), sauber gestempelt STUTTGART 18/4/90, drei Marken tadellos - die untere linke

Marke mit Schürfstelle, entsprechendes Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für vier Einzelmarken ohne Aufschlag für die Einheit 880.-. . . .
207(4) # 200,—

5458FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Winkler BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . 211  ** 250,—
5459FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, gestempelt “??? AUG/1900", rückseitig oben min. Schürfstelle und rechts oben und unten min. Eckbüge, Fotoattest

Winkler BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 270,—

5460 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 60,—
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5352P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, oben beim A von FREIMARKE ein verdeckter kleiner
Einriss, rechts oben kleiner Zahnspalt, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 100,—

5353FP 1 Kr. schwarzbraun, Plattenfehler V “weißer Strich vom ersten E im linken Kreuzer zum Schwanz des Löwen”, für diese Ausgabe recht gut ge-
zähnt mit einigen verkürzten Zähnen, gute Wappenprägung, ungebraucht mit nicht originaler, leicht durchschlagender Gummierung, Fotoat-
test Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar, dieser ungebraucht recht seltenen Marke, mit gutem Plattenfehler.”, Mi. für * 1.300.- (ohne
Berechnung des Plattenfehlers) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 250,—

5354P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb # 60,—

5355 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisch, ausgabetypisch gezähnt, mit K3 von “VAHINGEN” auf rosafarbenem Pracht-Briefstück, gepr. Ir-
tenkauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb ] 60,—

5356 6 Kr. grünoliv u. 6 Kr. dunkelolivgrün, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 390.- 18xa,xb # 60,—
5357P 6 Kr. grünoliv, dünnes Papier, Plattenfehler I “Halbmond”, ungebraucht ohne Gummierung, hinterlegt und restaurierte Zähnung oben links und

in rechter oberer und unterer Ecke. Ungebrauchte Marken mit Plattenfehler sind selten, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18yI  (*) 150,—

5358 6 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbfrisches, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 “HALL 2 OCT. 1861", gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18ya # 30,—

5359 9 Kr. lebhaftrotkarmin u. 9 Kr. lilarot, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke in deutlich versch. a-Farben, gepr.
Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa(2) # 45,—

5360P 9 Kr karmin auf dünnem Papier tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 90,—
5361P 9 Kr in b-Farbe auf dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
5362P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, sehr tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- 19yb # 60,—
5363P 9 Kr in b-Farbe auf Briefstück, Pracht, ideal zentrisch gestempelt VILLINGEN 1. OCT 1862, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— 19yb ] 100,—
5364FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit Eckrestaurierung oben rechts, ansonsten gut gezähnt mit nur wenigen kurzen

Zähnen, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein dekora-
tives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 750,—

5365FP 18 Kr blau auf dünnem Papier tadellos gestempelt Kr. 4 JUL 1864 10-12, Fotoattest Thoma BPP: “Marke echt und einwandfrei, gut
zentriert und mit erhaltener Wappenprägung. In für diese Ausgabe überdurchschnittlich guter Zähnung.” In einwandfreier Erhal-
tung ist diese Marke ganz außerordentlich selten!!! Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 1200,—

5366FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

5367FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” sauber gestempelt und für diese Marke auf dem schlecht reißenden,
empfindlichen dünnen Papier sehr gut gezähnt (links kleine Hinterlegung). Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke! Mi. 4000,—
(unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

5368P 1 Kr. dunkel- bis schwarzbraun sauber gestempelt in üblicher, etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
5369FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Irten-

kauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 250,—

5370P 6 Kr. hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück mit K3 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
5371FP 9 Kr. lilarot, ausgabetypische Zahnfehler, welche teils behoben wurden, ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP

(2014): “Ein dekoratives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.”, Mi. für * 5.000.- . . . . .
24  (*) 500,—

5372P 9 Kr. dunkelkarmin gut gezähnt und sauber gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig und minimal erhöht Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . 24 # 150,—
5373FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt mit

EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, vom obe-
ren Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 130,—

5374FP 9 Kr lilarot auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel. Für diese schwierige Ausgabe insgesamt gut
gezähnte Marke (links wenige stumpfe Zähne) mit schöner Wappenprägung und in besonders frischer Farbe sowie guter Zentrierung!” Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

5375 1 Kr. mittelgelblichgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Plattenfehler II “letztes R vom linken KREUZER diagonal durchbalkt”, schöne stempel-
frei sichtbar, klarer K2 von Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25aII # 35,—

5376P 3 Kr karmin, ungebraucht mit vollem Originalgummi, etwas fleckig, geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  * 120,—
5377 6 Kr. blau, 6 Kr. hellblau u. 6 Kr. dunkelblau, drei farbfrische und recht ordentlich gezähnte Exemplare, je minimal höher sign. Irtenkauf BPP, Mi.

410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a,b,c # 50,—

5378 9 Kr. rötlichbraun, 9 Kr. gelbbraun u. 9 Kr. dunkelbraun, drei farbfrische Exemplare, je minimal höher sign. Irtenkauf BPP, Mi. 525.- . . . . . . 28a,b,c # 60,—
5379P 9 Kr gelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 50,—
5380 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . 28b # 60,—
5381 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 60,—
5382P 9 Kr schwarzbraun tadellos und zentrisch gestempelt, Kabinett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 55,—
5383 9 Kr. schwarzbraun gestempelt, Mängel, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 25,—
5384P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

5385P 18 Kr. gelborange sauber zentrisch gestempelt STUTTGART 1. APRIL 1865, gut gezähnt, etwas erhöht gepr. Heinrich BPP, Prachtstück in schö-
ner Optik! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 100,—

5386FP 18 Kr. orangegelb, fast zentrisch entwertet mit DKr. “LUDWIGSBURG 2.1.65", farbfrisches Kabinettstück mit allseits guter Zähnung und sehr
guter Wappenprägung, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 170,—

5387 9 Kr. rötlichbraun, farbfrisches Luxusstück mit herrlich klarem und geradeaufsitzendem K1 “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . 33a # 40,—
5388 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Prachtstück mit Einkreisstempelentwertung, tiefst gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 45,—
5389 9 Kr. fahlbraun, Kabinettbriefstück mit K1 von “ESSLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b ] 50,—
5390FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen originalen frischen Gummis und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 600,—

5391P 18 Kr. gelblichorange, tieffarbiges, attraktives Exemplar mit zentrisch klarem K3 “KIRCHHEIM U/TECK 25 JUL 1867", oben rechts und unten
Scherentrennung, rechte obere Ecke minimal ausgebessert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 90,—

5392P 18 Kr. orange, durchstochen, versch. Mängel wie kleiner Riss und Durchstich nachgestochen, dekorativ entwertet mit EKr. “STUTTGART 6.1",
durch falsche Lagerung etwas oxidiert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2009): ”Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke, mit sauberer
Abstempelung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 150,—

5393FP 18 Kr. orangegelb, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 21 12", Kabinett, Fotoattest Irtenkauf BPP
(2014): ”Marke echt und einwandfrei .... Ein schönes Exemplar dieser seltenen Marke, mit guter Wappenprägung, vom oberen
Bogenrand.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 400,—

5394P 7 Kr schieferblau tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 50,—
5395FP 7 Kr. schieferblau, allseits guter Durchstich, links unten kleiner Randspalt (geschlossen), ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar, dieser gebrauchten, recht seltenen Marke mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 1.600.- . . . . . .
35b # 200,—

5396P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
5397P 2 Kr gelborange tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  * 60,—
5398P 2 Kr lebhaftorange tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 45,—
5399P 2 Kr. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 90,—
5400P 9 Kr. hellbraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 40,—
5401P 9 Kr. lebhaftgelbbraun, schraffierte Wertziffer, farbfrisches Prachtstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a sZ # 50,—
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5402P 14 Kr orange, ungebraucht, tadellos, geprüft Heinrich BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c  * 120,—
5403P 14 Kr in c-Farbe tadellos und sehr schön zentrisch gestempelt LEUTKIRCH 24 12 73, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160,— . . . . 41c # 40,—
5404FP 70 Kr. braunlila, Bogenfeld 2, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechts fast voller Trennungslinie, klar

gestempelt mit Hufeisenstempel “STUTTGART K. W. POSTAMT I 30 MAI 74", tadellose Kabinetterhaltung, signiert Mohrmann, Foto-
attest Irtenkauf BPP (2014): ”Marke echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Marke mit fast zentrischer
Abstempelung und guter Wappenprägung.", Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1700,—

5405FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes
Stück, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

5406FP 70 Kr rotlila, allseits sehr breitrandig, rundum volle Trennungslinien, oben kleiner Bogenrand, ungebraucht mit frischem Original-
gummi, Kabinett, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  * 650,—

5407FP 70 Kr. rotlila mit zentrischem Hufeisenstempel STUTTGART K.W. POSTAMT 16 DECBR 74 7-9 N. (linker Rand repariert), Fotobefund
Heinrich BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

5408FP 70 Kr. rotlila, rechts vollrandig, an den anderen 3 Seiten mit Trennungslinien, mit Ekr. “STUTTGART P.A. No. 1/19 DEZ 74", im
Außenrand kleiner Vortrennschnitt und in der oberen Markenecke unauffällig fleckig, schönes, klar gestempeltes Stück dieser
seltenen Marke, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 900,—

5409P 1 Kr gelbgrün, ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
5410 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “BÖBLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
5411 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut er-

haltene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 80,—

5412P 3 Pfg mittelbräunlichgrün, sauber gestempelt, tadellos, doppelt signiert Winkler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 35,—
5413P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
5414P 20 Pfg grünlichblau, ungebraucht, kleiner Zahnfehler, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  * 70,—
5415P 20 Pf dunkelkobalt, tadellos sauber gestempelt, tiefst dopp. gepr. Winkler BPP, Luxusstück der seltenen Farbe! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 47c # 100,—
5416FP 50 Pfg gelbgrau, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler BPP (2013), Mi. für * 900.- . . . . 49  (*) 120,—
5417FP 2 Mark dunkelgelborange, ungebraucht mit Originalgummierung, untere Zahnreihe nachgezähnt - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler

BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 140,—

5418FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, Foto-
attest Winkler BPP (2013), Mi. für * 3.500.- - eine sehr seltene Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  (*) 650,—

5419P 2 M dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 60,—
5420P 5 M mittelgrünlichblau/schwarz tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 50,—
5421FP 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und Falz-

anhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56b  * 50,—

5422 25 Pfg dunkelorange, Probedruck ungezähnt, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.-. . 57PU1  ** 50,—
5423P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 100,—
5424P 25 Pfg hellgelborange, ungebraucht, tadellos, Fotobefund Heinrich BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 140,—
5425 25 Pfg hellgelborange, farbfrisches, bedarfsgestempeltes Exemplar, bestens gepr. Winkler BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 30,—
5426P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 150,—

5427FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Winkler BPP, Mi. für * 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  (*) 110,—
5428FP 5 Pfg dunkelviolett, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101a  ** 45,—
5429FP 5 Pf. ultramaringrau tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Winkler BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b  * 180,—
5430FP 5 Pfg schwarzblaugrün, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Winkler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 150,—
5431P 2 - 25 Pf. Krönchenaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 45,—
5432P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.-. . 107/11PU1  ** 500,—
5433 25 Pfg Krönchenaufdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “KIRCHHEIM u. TECK 21 JUL 06", gepr. Winkler BPP, Mi. 90.- +. . . . . . . . 111 ] 40,—
5434 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
5435 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
5436 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
5437P 2 1/2-50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, einheitlich mit DKR DEGGINGEN 6.10.16" (Ersttag), geprüft Infla/K, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 50,—
5438P 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, waager. Paar vom Unterrand mit Stempelvermerk “Mustersammlung. - Abt. III.”,

postfrisch, unbedeutend bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT
handelt, Fotoattest Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U  ** 1000,—

5439FP 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, senkr. Paar vom Eckrand unten rechts mit Dienstsiegel, postfrisch, unbedeutend
bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT handelt, Fotoattest
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U (2)  ** 1000,—

5440 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
5441 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
5442 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 140,—
5443 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 50,—
5444 75 Pfg Hirsch, Luxusstück mit zentrisch klarem K1 “LAUDENBACH 31 MRZ 20", gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 30,—
5445P 5 M auf 10 Pf. bis 400 M auf 3 M ungezähnt tadellos postfrisch komplett (bis auf 161PU, die es nicht gibt), Mi. 715,— . . . . . . . . . . . . . . 159/70PU  ** 180,—
5446 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke, postfrisch, Luxus, Mi. 650.-. 171/183PU  ** 160,—
5447P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(  ** 700,—

5448 100 Tsd. a. 20 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 Mk, 7 verschieden ungezähnte PROBEDRUCKE, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, alle
gepr. Winkler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/83 PU  * 50,—

5449 4 Mrd. Mk auf 50 Pfg Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla Berlin, 140,- . . . . . . . . . . . 182 # 40,—
5450 4 Millrd. Mk a. 50 Pfg karmin, auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 40,—
5451P 50 Rentenpfennig auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung WAIBLINGEN 13.8.24 ist zeitgerecht und echt. Die

Marke hat typisch unregelmäßige Zähnung mit einer verkürzten Zahnspitze oben rechts.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 200,—

5452FP 50 a. 25 Pfg. orange mit großem Ekr. “RAVEN(SBURG) 2. APR. 25", gut gezähntes Kabinettstück, signiert Klinkhammer und Infla,
Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 350,—

5453 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** 20,—
5454 10 Pfg karminrot, UV leuchtendorangerot, farbfrisches waager. Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, gepr.

Winkler BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203c(2)  * 20,—

5455P 25 Pfg mittelbraunorange, ungebraucht, geprüft Winkler BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205b  * 45,—
5456 1 Mark orangegelb tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  * 35,—
5457FP 1 Mark Ziffern in Schildern, Viererblock (stärker angetrennt), sauber gestempelt STUTTGART 18/4/90, drei Marken tadellos - die untere linke

Marke mit Schürfstelle, entsprechendes Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für vier Einzelmarken ohne Aufschlag für die Einheit 880.-. . . .
207(4) # 200,—

5458FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Winkler BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . 211  ** 250,—
5459FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, gestempelt “??? AUG/1900", rückseitig oben min. Schürfstelle und rechts oben und unten min. Eckbüge, Fotoattest

Winkler BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 270,—

5460 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 60,—
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5461P 2 Pf - 1 M “Krönchenaufdruck” komplett, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 65,—
5462 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck, 10 Werte ungezähnt tadellos ungebraucht komplett je mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 600,— . . . . . 217/26 P U 1  * 120,—
5463P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  ** 300,—
5464P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 1000,—

5465P 2 Pf. - 1 Mk. Krönchenaufdruck ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU1  * 150,—
5466 3 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken mit allen 3 bekannten Plattenfehlern, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** 30,—
5467 10 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, Plattenfehler I auf Feld  20, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Bogen  ** 20,—
5468 10 Pfg bis 3 Mk Abschiedsausgabe Städteansichten, durchgängig gestempelt “TÜBINGEN”, bis zur 2,50 Mk auf Briefstücken, die 3 Mk lose

gestempelt, tadelloser Satz, gepr. Infla (Winkler), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272/81 #/] 120,—

Württemberg Ortsstempel
5469 “ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN” - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3 “ELLWANGEN 1

SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und einer nebst Datum-
brückenstempel ”ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5470 “HESLACH 13/8 65" - K3, zart auf farbfrischem Prachtstück 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
5471 “LAUDENBACH 12 2 69" - K3, klar und gerade auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 40,—
5472 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—
5473 “SCHEER 10/1 67" - K1, zentrisch klar kopfstehend auf etwas uneben durchstochener 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 40,—

Württemberg Stempel ab dem 01.07.1875
5474 “KUPFER 11 7 94" - K1, auf Dienst-GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Mängel) nach Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DU5 [ 30,—
5475 “MENGEN BAHNHOF 18 VIII 85" - Datumsbrückenstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Saulgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—

Württemberg Stempel auf DR
5476P “TROSSINGEN 8/5 11" - K3, doppelt auf DR 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., dieser Stempel ist im Thoma-Handbuch nicht als Weiter-

verwendung gelistet, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR97AIb # 50,—

5477 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . 1a(4) ] 60,—
5478 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD

Arnsberg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

5479 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,
gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) ] 100,—

5480P 1 Gr. karmin mit Thurn und Taxis Stempel “COBURG 3/5 70", auf Faltbrief (Siegelfleck) nach Heidelberg mit Transit- und Ankunftsstempel,
nicht häufige portogerechte Verwendung einer Groschen-Marke im Kreuzer-Währungsbezirk, sign. und Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . .

4 [ 60,—

5481 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

5482P 5 Gr. olivbraun (2, unregelmäßiger Durchstich) mit preußischem Stempel “HAMBURG 26/3 68" auf Faltbrief (waagr. Faltspur und kleine Knitter)
der 2. Gewichtsstufe via Ostende nach London, seltene 10 Groschen-Frankatur, sign. und Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 150,—

5483 2 Kr. südl. Bezirk tadellos gestempelt Kabinettstück, Mi. 70,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5484P 2 Kr. orange (leichte Oxidationspuren) und 1869, 3 Kr. karmin, mit Taxisstempel “BINGEN 2/2" (1870) auf Faltbrief nach Groß-Winternheim mit

Ankuftsstempel von Sauer-Schwabenheim, 3 Kreuzer Porto für einen Fernbrief plus 2 Kreuzer für die Zustellung im Landbezirk, nicht häufige
Frankatur, leichte Beförderungsspuren, sign. und Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,21 [ 120,—

5485 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 60,—

5486 (1/2 Sch) braun tadellos gestempelt Luxus, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
5487 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

5488FP 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Kabinettstück mit ideal eingepasstem Sachsen-K2 “LEIPZIG 31 DEC. 71" vom letz-
ten Tag der Gültigkeit dieser Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15LD # 100,—

5489P 1 Gr. karmin, postfrischer 12er-Block vom rechten Bogenrand, jede Marke sign. “AF”, nicht häufige Einheit in überdurchschnittlich guter Quali-
tät, Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 90,—

5490 1 Gr. rotkarmin, tieffarbiges Kabinettstück mit zentrischem Ablöser-K1 “FRANKFURT A.M. 2 6 71", Verwendung der Groschenmarke im wäh-
rungsfremden Kreuzergebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 20,—

5491 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals neben-
gesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen
Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

5492 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

5493 1 Gr. lebhaftkarmin, mit Letzttagsstempel “BERLIN P.E.15. 31 12 71" auf kleinem Briefstück, oben teils winzig Patina in den Zahnspitzen. . 16LD ] 40,—
5494 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer und zugleich tieffarbiger Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, sonst in postfrischer Erhaltung . . 17(8)  **/* 70,—
5495 5 Gr braun tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 24,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** Gebot
5496 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben Mitte etwas angetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das

vorletzte waager. Paar ist postfrisch, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe
ausgefüllt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  **/* 70,—

5497 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und
nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

5498P 1 Kr. grün, mit herrlich klarem Taxis-K1 “WALLENDORF 31 12 71" vom letzten Tag der Gültigkeit der NDP-Marken, rechts oben etwas hell und
rechts unten kurzer Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19LD # 60,—

5499P 2 Kr. orange, farbfrisches senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871" (Reichspost-Vorläuferdatum), tiefst sign. W. Engel, Mi. 380.-
+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 100,—

5500P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, schöne Einheit! Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 20(4)  * 90,—
5501P 2 Kr. orange als vorausbezahlte Zustellgebühr in Buntfrankatur mit 3 Kr. rosa auf Fernbrief in einen Landzustellbezirk, mit K1 “HUNGEN 3/4 71"

über Laubach nach Gonterskirchen, dort Briefpapier gewendet und als Gemeinde-Dienstsache mit Bürgermeister-Dienstsiegel nach Schotten
gesendet, minimal Zahnunebenheiten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 70,—

5502P 3 Kr. karmin, postfrischer 6er-Block vom linken Bogenrand, Gummi minimal getönt, eine Marke kleine gummifreie Stelle, nicht häufige Einheit,
Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  ** 60,—

5503 7 Kr. gezähnt, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Faltbriefhülle aus FRANKFURT 25.4.(70) mit violettem Ra1 “Char-
gé” nach Rasselstein, waagerechte Faltung auch durch untere Marke gehend, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 35,—

5504FP 30 Gr blau tadellos postfrisch und ausgezeichnet gezähnt! Sehr selten! Michelpreis 550,— gilt für Marken mit Zahnfehlern! Noch völlig unsi-
gniertes Luxusstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 250,—
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Abbildungen

5084 350,—

5090 90,—

5142 200,—

5224 180,— 5247 60,—

5254 100,—

5256 300,— 5480 60,—

5482 150,—

5484 120,— 5501 70,—

5510 100,—

5527 150,—

5546 130,—

5986 500,— 5987 80,—

6167 500,—

6388 350,—

6349 550,—

6224 70,—
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5461P 2 Pf - 1 M “Krönchenaufdruck” komplett, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 65,—
5462 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck, 10 Werte ungezähnt tadellos ungebraucht komplett je mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 600,— . . . . . 217/26 P U 1  * 120,—
5463P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  ** 300,—
5464P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 1000,—

5465P 2 Pf. - 1 Mk. Krönchenaufdruck ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU1  * 150,—
5466 3 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken mit allen 3 bekannten Plattenfehlern, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** 30,—
5467 10 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, Plattenfehler I auf Feld  20, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Bogen  ** 20,—
5468 10 Pfg bis 3 Mk Abschiedsausgabe Städteansichten, durchgängig gestempelt “TÜBINGEN”, bis zur 2,50 Mk auf Briefstücken, die 3 Mk lose

gestempelt, tadelloser Satz, gepr. Infla (Winkler), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272/81 #/] 120,—

Württemberg Ortsstempel
5469 “ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN” - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3 “ELLWANGEN 1

SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und einer nebst Datum-
brückenstempel ”ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5470 “HESLACH 13/8 65" - K3, zart auf farbfrischem Prachtstück 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
5471 “LAUDENBACH 12 2 69" - K3, klar und gerade auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 40,—
5472 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—
5473 “SCHEER 10/1 67" - K1, zentrisch klar kopfstehend auf etwas uneben durchstochener 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 40,—

Württemberg Stempel ab dem 01.07.1875
5474 “KUPFER 11 7 94" - K1, auf Dienst-GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Mängel) nach Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DU5 [ 30,—
5475 “MENGEN BAHNHOF 18 VIII 85" - Datumsbrückenstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Saulgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—

Württemberg Stempel auf DR
5476P “TROSSINGEN 8/5 11" - K3, doppelt auf DR 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., dieser Stempel ist im Thoma-Handbuch nicht als Weiter-

verwendung gelistet, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR97AIb # 50,—

5477 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . 1a(4) ] 60,—
5478 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD

Arnsberg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

5479 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,
gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) ] 100,—

5480P 1 Gr. karmin mit Thurn und Taxis Stempel “COBURG 3/5 70", auf Faltbrief (Siegelfleck) nach Heidelberg mit Transit- und Ankunftsstempel,
nicht häufige portogerechte Verwendung einer Groschen-Marke im Kreuzer-Währungsbezirk, sign. und Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . .

4 [ 60,—

5481 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

5482P 5 Gr. olivbraun (2, unregelmäßiger Durchstich) mit preußischem Stempel “HAMBURG 26/3 68" auf Faltbrief (waagr. Faltspur und kleine Knitter)
der 2. Gewichtsstufe via Ostende nach London, seltene 10 Groschen-Frankatur, sign. und Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 150,—

5483 2 Kr. südl. Bezirk tadellos gestempelt Kabinettstück, Mi. 70,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5484P 2 Kr. orange (leichte Oxidationspuren) und 1869, 3 Kr. karmin, mit Taxisstempel “BINGEN 2/2" (1870) auf Faltbrief nach Groß-Winternheim mit

Ankuftsstempel von Sauer-Schwabenheim, 3 Kreuzer Porto für einen Fernbrief plus 2 Kreuzer für die Zustellung im Landbezirk, nicht häufige
Frankatur, leichte Beförderungsspuren, sign. und Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,21 [ 120,—

5485 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 60,—

5486 (1/2 Sch) braun tadellos gestempelt Luxus, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
5487 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

5488FP 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Kabinettstück mit ideal eingepasstem Sachsen-K2 “LEIPZIG 31 DEC. 71" vom letz-
ten Tag der Gültigkeit dieser Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15LD # 100,—

5489P 1 Gr. karmin, postfrischer 12er-Block vom rechten Bogenrand, jede Marke sign. “AF”, nicht häufige Einheit in überdurchschnittlich guter Quali-
tät, Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 90,—

5490 1 Gr. rotkarmin, tieffarbiges Kabinettstück mit zentrischem Ablöser-K1 “FRANKFURT A.M. 2 6 71", Verwendung der Groschenmarke im wäh-
rungsfremden Kreuzergebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 20,—

5491 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals neben-
gesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen
Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

5492 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

5493 1 Gr. lebhaftkarmin, mit Letzttagsstempel “BERLIN P.E.15. 31 12 71" auf kleinem Briefstück, oben teils winzig Patina in den Zahnspitzen. . 16LD ] 40,—
5494 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer und zugleich tieffarbiger Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, sonst in postfrischer Erhaltung . . 17(8)  **/* 70,—
5495 5 Gr braun tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 24,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** Gebot
5496 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben Mitte etwas angetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das

vorletzte waager. Paar ist postfrisch, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe
ausgefüllt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  **/* 70,—

5497 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und
nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

5498P 1 Kr. grün, mit herrlich klarem Taxis-K1 “WALLENDORF 31 12 71" vom letzten Tag der Gültigkeit der NDP-Marken, rechts oben etwas hell und
rechts unten kurzer Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19LD # 60,—

5499P 2 Kr. orange, farbfrisches senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871" (Reichspost-Vorläuferdatum), tiefst sign. W. Engel, Mi. 380.-
+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 100,—

5500P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, schöne Einheit! Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 20(4)  * 90,—
5501P 2 Kr. orange als vorausbezahlte Zustellgebühr in Buntfrankatur mit 3 Kr. rosa auf Fernbrief in einen Landzustellbezirk, mit K1 “HUNGEN 3/4 71"

über Laubach nach Gonterskirchen, dort Briefpapier gewendet und als Gemeinde-Dienstsache mit Bürgermeister-Dienstsiegel nach Schotten
gesendet, minimal Zahnunebenheiten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 70,—

5502P 3 Kr. karmin, postfrischer 6er-Block vom linken Bogenrand, Gummi minimal getönt, eine Marke kleine gummifreie Stelle, nicht häufige Einheit,
Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  ** 60,—

5503 7 Kr. gezähnt, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Faltbriefhülle aus FRANKFURT 25.4.(70) mit violettem Ra1 “Char-
gé” nach Rasselstein, waagerechte Faltung auch durch untere Marke gehend, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 35,—

5504FP 30 Gr blau tadellos postfrisch und ausgezeichnet gezähnt! Sehr selten! Michelpreis 550,— gilt für Marken mit Zahnfehlern! Noch völlig unsi-
gniertes Luxusstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 250,—
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Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
5505P 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, senkr. Paar mit Hannover-K2 “BENTHEIM” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) ] 50,—
5506P 7 Kr südlicher Bezirk tadellos gestempelt SIGMARINGEN 6 5 71 auf Briefstück, je tiefst gepr. Star(auschek) und Flemming BPP, Mi. 350,— 9 ] 100,—

5507 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

5508 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darmstadt,
seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 30,—

5509 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge
9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U48A,16 [ 50,—

5510P 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im großen Format, mit Mecklenburg-Schwerin-K2 “WAREN 10 12" und schö-
ner mehrzeiliger Anschrift nach Kummelwitz bei Strehlen/Schlesien, seltene Ganzsache, gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 100,—

5511 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1/2 bis 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, teils minimale Spuren, Mi.
252.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16/19 [ 50,—

5512 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote
Lacksiegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

5513FP 2 Gr. blau auf 2 Sgr. blau, Probedruck mit rot durchbalktem 2 Gr.-Wertstempel, sowie daneben neu eingedrucktem 1 Groschen-Wertstempel,
ungebraucht, rücksetig kleinere Flecken, sowie Falzreste, große Seltenheit, von der nur wenige Exemplare existieren, Fotoattest Mehlmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31A Pr. [ 300,—

5514FP 2 Gr. blau auf 2 Sgr. blau, Probedruck mit rotem Aufdruck “GÜLTIG/1/EIN GROSCHEN”, die ursprüngliche Wertangabe wurde durch eine rote
Zickzacklinie unkenntlich gemacht, ungebraucht, der Umschlag ist minimal getönt und weist einen kleinen Punkt auf, rückseitig kleinere Falz-
reste, große Seltenheit, von der nur wenige Exemplare existieren, ausführliches Fotoattest Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31A Pr. [ 300,—

5515FP 2 Gr. blau auf 2 Sgr. blau, Probedruck mit rot durchbalkten 2 Gr.-Wertstempel, sowie daneben neu eingedrucktem 1 Groschen- Wertstempel,
ungebraucht, leichte Knitter, große Seltenheit, von der nur wenige Exemplare existieren, sign. und Fotoattest Mehlmann BPP. . . . . . . . . . .

U31B Pr. [ 300,—

5516 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.
Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 45,—

5517 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12 V
69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

5518 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
5519 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

5520 1 Gr. rosa a. GS-Umschlag Sachsen 5 Ngr. Mattpurpur, kleines Format, preußischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . U58A [ 60,—
5521 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”, ungebraucht PU1B1/05 [ 50,—

5522 “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
5523 “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.

Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,—

5524 “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 50,—
5525 “EILSEN” - Bahnpost-Übernahme-L1, Eilsen ehemals Taxis/Schaumburg-Lippe, auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 50,—
5526 “FELD-POST-RELAIS No. 94 30.1.(71)”, klar auf NDP-Korrespondenzkarte als Feldpostkarte mit viel Text nach Osnabrück, einmal gefaltet . [ 60,—
5527P “HAMBURG 17/1 70" auf bar frankierten, innerhalb Hamburgs befördertem Faltbrief (Faltspur und Knitter) mit Nebenstempel ”STADTFF", der

Absender hatte “bei gleichzeitiger Aufgabe von mindestens 100 Stadtbriefen” eine Gebühr von 24 Sgr. je 100 Briefe zu zahlen, aus der Zeit der
Norddeutschen Bundespost konnten bisher nur wenige 100er Briefe aus Hamburg registriert werden. Ausführliches Attest Mehlmann BPP

[ 150,—

5528 “IBURG” - K1, besserer Ablöser-Stempel auf 1 Gr. kleiner Schild und 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
5529 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
5530 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
5531 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

5532 “PLAUEN 17 1 71" - Grotesk-K1, klar nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" auf mit blauer “4" austaxiertem Reco-Brief nach Hof/Bayern [ 20,—
5533 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-

spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

5534 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 150,—

5535 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag bei
dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 100,—

5536 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer waager. Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, Fotoat-
test Flemming BPP “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte An-
trennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität” . . . . . . . .

1Ia(7)  * 200,—

5537P 1 C graugrün tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftspur, fast postfrisch wirkend, gepr. Spalink BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
5538 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming

BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 45,—

5539FP 2 Centimes, Netzwerkspitzen nach unten, gestempelt “METZ 25/3. 71", repariert, Fotobefund Mehlmann BPP (2014): ”Echt gestempelt eine
seltene  Marke.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa # 120,—

5540 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 27,—

5541P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13
3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

5542P 4 C violettgrau in Type II tadellos und ideal zentrisch gestempelt (siehe Foto!), tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 50,—
5543P 4 Centimes, Netzwerkspitzen nach unten, b-Farbe, gestempelt, leichte Zahnfehler, Fotobefund Mehlmann BPP (2014), Mi. 150.- . . . . . . . . 3IIb # 30,—
5544P 4 C violettgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—
5545 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP

(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia  * 27,—

5546P 10 C. braunocker mit Plattenfehler “zwei Kerben in Wertziffer 1" auf komplettem Faltbrief aus ”WEILER bei SCHLETTSTADT 30.12.71" nach
Comar mit Ankunftsstempel vom letzten Tag der Okkupationsausgabe, Kabinett, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ic [ 130,—

5547P 20 C blau in Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 40,—
5548FP 25 Centimes, Netzwerkspitzen nach unten, gestempelte Fournier-Fälschung, Fotokurzbefund Mehlmann BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 50,—
5549P 25 C braun in Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIa # 90,—
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Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
5505P 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, senkr. Paar mit Hannover-K2 “BENTHEIM” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) ] 50,—
5506P 7 Kr südlicher Bezirk tadellos gestempelt SIGMARINGEN 6 5 71 auf Briefstück, je tiefst gepr. Star(auschek) und Flemming BPP, Mi. 350,— 9 ] 100,—

5507 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

5508 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darmstadt,
seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 30,—

5509 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge
9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U48A,16 [ 50,—

5510P 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im großen Format, mit Mecklenburg-Schwerin-K2 “WAREN 10 12" und schö-
ner mehrzeiliger Anschrift nach Kummelwitz bei Strehlen/Schlesien, seltene Ganzsache, gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 100,—

5511 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1/2 bis 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, teils minimale Spuren, Mi.
252.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16/19 [ 50,—

5512 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote
Lacksiegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

5513FP 2 Gr. blau auf 2 Sgr. blau, Probedruck mit rot durchbalktem 2 Gr.-Wertstempel, sowie daneben neu eingedrucktem 1 Groschen-Wertstempel,
ungebraucht, rücksetig kleinere Flecken, sowie Falzreste, große Seltenheit, von der nur wenige Exemplare existieren, Fotoattest Mehlmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31A Pr. [ 300,—

5514FP 2 Gr. blau auf 2 Sgr. blau, Probedruck mit rotem Aufdruck “GÜLTIG/1/EIN GROSCHEN”, die ursprüngliche Wertangabe wurde durch eine rote
Zickzacklinie unkenntlich gemacht, ungebraucht, der Umschlag ist minimal getönt und weist einen kleinen Punkt auf, rückseitig kleinere Falz-
reste, große Seltenheit, von der nur wenige Exemplare existieren, ausführliches Fotoattest Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31A Pr. [ 300,—

5515FP 2 Gr. blau auf 2 Sgr. blau, Probedruck mit rot durchbalkten 2 Gr.-Wertstempel, sowie daneben neu eingedrucktem 1 Groschen- Wertstempel,
ungebraucht, leichte Knitter, große Seltenheit, von der nur wenige Exemplare existieren, sign. und Fotoattest Mehlmann BPP. . . . . . . . . . .

U31B Pr. [ 300,—

5516 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.
Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 45,—

5517 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12 V
69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

5518 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
5519 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

5520 1 Gr. rosa a. GS-Umschlag Sachsen 5 Ngr. Mattpurpur, kleines Format, preußischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . U58A [ 60,—
5521 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”, ungebraucht PU1B1/05 [ 50,—

5522 “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
5523 “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.

Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,—

5524 “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 50,—
5525 “EILSEN” - Bahnpost-Übernahme-L1, Eilsen ehemals Taxis/Schaumburg-Lippe, auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 50,—
5526 “FELD-POST-RELAIS No. 94 30.1.(71)”, klar auf NDP-Korrespondenzkarte als Feldpostkarte mit viel Text nach Osnabrück, einmal gefaltet . [ 60,—
5527P “HAMBURG 17/1 70" auf bar frankierten, innerhalb Hamburgs befördertem Faltbrief (Faltspur und Knitter) mit Nebenstempel ”STADTFF", der

Absender hatte “bei gleichzeitiger Aufgabe von mindestens 100 Stadtbriefen” eine Gebühr von 24 Sgr. je 100 Briefe zu zahlen, aus der Zeit der
Norddeutschen Bundespost konnten bisher nur wenige 100er Briefe aus Hamburg registriert werden. Ausführliches Attest Mehlmann BPP

[ 150,—

5528 “IBURG” - K1, besserer Ablöser-Stempel auf 1 Gr. kleiner Schild und 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
5529 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
5530 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
5531 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

5532 “PLAUEN 17 1 71" - Grotesk-K1, klar nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" auf mit blauer “4" austaxiertem Reco-Brief nach Hof/Bayern [ 20,—
5533 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-

spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

5534 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 150,—

5535 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag bei
dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 100,—

5536 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer waager. Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, Fotoat-
test Flemming BPP “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte An-
trennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität” . . . . . . . .

1Ia(7)  * 200,—

5537P 1 C graugrün tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftspur, fast postfrisch wirkend, gepr. Spalink BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
5538 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming

BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 45,—

5539FP 2 Centimes, Netzwerkspitzen nach unten, gestempelt “METZ 25/3. 71", repariert, Fotobefund Mehlmann BPP (2014): ”Echt gestempelt eine
seltene  Marke.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa # 120,—

5540 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 27,—

5541P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13
3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

5542P 4 C violettgrau in Type II tadellos und ideal zentrisch gestempelt (siehe Foto!), tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 50,—
5543P 4 Centimes, Netzwerkspitzen nach unten, b-Farbe, gestempelt, leichte Zahnfehler, Fotobefund Mehlmann BPP (2014), Mi. 150.- . . . . . . . . 3IIb # 30,—
5544P 4 C violettgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—
5545 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP

(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia  * 27,—

5546P 10 C. braunocker mit Plattenfehler “zwei Kerben in Wertziffer 1" auf komplettem Faltbrief aus ”WEILER bei SCHLETTSTADT 30.12.71" nach
Comar mit Ankunftsstempel vom letzten Tag der Okkupationsausgabe, Kabinett, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ic [ 130,—

5547P 20 C blau in Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 40,—
5548FP 25 Centimes, Netzwerkspitzen nach unten, gestempelte Fournier-Fälschung, Fotokurzbefund Mehlmann BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 50,—
5549P 25 C braun in Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIa # 90,—
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Francostempel
5550 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5551 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5552 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
5553 “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
5554 “COELN 3.4.65" (Spalink 4-1) auf vorgedrucktem Post-Benachrichtigungsbrief an Fa. Farina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5555 “ELBERFELD 16 NOVBR 73" (Spalink 12.1) auf D.R. Ganzsachen Karte 1/2 Gr. (Empfänger ausgekreuzt) gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 40,—
5556 “HAGENAU 14 NOVBR 74" (Spalink 16) auf D.R. Ganzsachenumschlag 1/2 Gr. nach Strassburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 25,—
5557 “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
5558 “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
5559 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
5560 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
5561 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . . K2 [ 40,—
5562 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

5563 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung P14 [ 40,—
5564 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

5565 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuenheim
entfallend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5566 KÖLN PRIVATPOST, GS-Postkarte 2 Pfg, “Deutsche Wein-Gesellschaft Duhr & CO.”, ungebraucht, kleine Spuren. In ungebrauchter Erhaltung
selten, da die Auflage von der Wein-Gesellschaft nahezu völlig aufgebraucht wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

5567 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER
STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 60,—

5568 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—

Deutsches Reich - Stempel
5569 “COBLENZ MOSELBAHNHOF 20 6 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5570 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 20,—

Deutsches Reich - Bahnpost
5571 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,

kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

5572 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
5573 “HAGEN-BETZDORF ZUG 22" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1893 mit Absenderangabe aus Christinenhütte bei Meggen

nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

5574 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 18" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1890 bzw. 1891 nach Neuwied, davon
einer der beiden Stempel mit spatiierter Zugnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5575 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 6" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderstempel einer Bierbrauerei
aus Sayn in 1895 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

5576 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot

Stempel Brustschilde
5577 “CHEMNITZ i/SACHS. 1. a 25 ? 75", Postamtnummern-Einkreisstempel auf GS-Postkarte 1/2 Gr. (Frageteil) nach Oschatz, Monatsziffer wahr-

scheinlich nur zu erraten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3F [ Gebot

5578 “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . 14 # 40,—
5579 “NIEDERBRONN 1/2 75" - K1, Lothringen, klar auf Brief 1 Gr. nach Mühlhausen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ Gebot
5580 “PAPENBURG 28/3 72", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild,

gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 20,—

5581 “PUTZIG REG. BEZ. DANZIG 4 8 73", Reichspost-Ra3, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . 19 ] 20,—
5582 “THANN 24 3 74", Elsaß, K1 auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot

5583P 1/4 Gr kleiner Brustschild postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, mit kleiner Reparatur in der Mitte des Prägefeldes, unsigniert, Mi.
1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 170,—

5584P 1/4 Gr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzspur, Fotobefund Hennies BPP: “farbfrisch, einwandfrei,
gut erhalten”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 100,—

5585P 1/4 Gr. grauviolett, klar gest. waager. Paar, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
5586 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 30,—

5587 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf Brief-
stück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

5588P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, kleiner Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “Allseits raue Zähnung” und klarem Ra3 von “GERA
10 3 74", relativ späte Verwendung dieser Marke, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1rZ(1874) # 90,—

5589 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 30,—

5590FP 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut rau gezähnt, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, sign. Georg
Bühler (doppelt) und Fotoattest Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 220,—

5591 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
5592 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und ideal gest. “LEIPZIG”, tadellos, gepr. Sommer BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 50,—
5593FP 1/3 Gr. kleiner Schild, dunkelgrünlicholiv, Format L15, bis auf eine randhelle Stelle in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Fotoattest Krug BPP

(2013), Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bL15  * 300,—

74

Deutsches Reich

5594FP 1/2 Gr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Luxus, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer, heller Nuance, klar geprägt, ideal
zentriert und in tadelloser vollständig rauer Zähnung. Die Marke hat unbehandelten Originalgummi mit einem kleinen Falzabdruck
im unteren Drittel. Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und insgesamt vorzüglich erhalten.” Sehr selten in dieser Qualität! Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 500,—

5595 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . . 3 ] 50,—
5596 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . . 3 [ 40,—
5597 1/2 Gr. kleiner Schild, orange, senkrechtes Paar (unten leichter Eckbug), tadellos klar gestempelt mit Preussen-Ra2 “SACHSENHAUSEN 24 8",

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 140.-+ (senkrechte Paare sind seltener als waagerechte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) ] 35,—

5598 1/2 Gr. zinnober, 1 Gr. rosa, 2 Gr. ultramarin, zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “SOMMERFELD 4/2 72" nach
Dresden. Bei der 1 Gr.-Marke ist der obere Markenteil abgerissen, die Marke wurde damals in diesem Zustand auf das Kuvert frankiert und so
verwendet, siehe Stempelübergänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 50,—

5599 1/2 Gr. ziegelrot mit Plattenfehler “Farbstrich von Außenkreis zum H in DEUTSCHE” (Feld 103-104) gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . 3III # 30,—
5600FP 1/2 Gr. kleiner Schild, rötlichorange, Plattenfehler VII, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Krug BPP (2013): “... einwandfrei

erhalten.”, Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3VII  (*) 150,—

5601P 1 Gr. kleiner Schild, karmin, ungebraucht mit Originalgummierung, bis auf zwei kürzere Zähne in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Krug BPP
(2013), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 60,—

5602 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
5603P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

5604P 1 Gr. rötlichkarmin, kleiner Schild, um 3,5 mm nach rechts versetzte Prägung, gestempelt mit Preussen-Ekr. “KONITZ”, tadellose Erhaltung,
Fotoattest Krug BPP (2013): “..., in einwandfreier Erhaltung. Brustschildmarken mit einer solch stark versetzten Prägung sind selten.” . . . .

4 # 160,—

5605 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
5606 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

5607 1 Gr. kleiner Schild, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach den Niederlanden, mit K1 “RAPPOLTSWEILER 3/7 72" (Elsaß)
nach Amsterdam (Ankstpl). Obere Marke Zahnfehler, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

5608P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 400.- . 4IV ] 130,—
5609FP 2 Groschen kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier

Erhaltung.” Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  * 800,—

5610 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.
“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 80,—

5611 2 Gr. ultramarin, farbfrische, etwas dezentrierte Marke mit Taxis-K1 “CASSEL-BAHNHOF” auf tadellosem Briefstück, die linke Wertziffer 2 zeigt
ähnlich Plattenfehler XIII einen beschädigten Bogen, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 40,—

5612 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20
AUG. 72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

5613 2 Gr. kleiner Brustschild, als EF auf portopflichtiger Dienstsache in der II. Gewichtsstufe, mit Braunschweig-K2 “WOLFENBÜTTEL 8 MAI 1872"
nach Helmstedt (Ankstpl), rücks. Lacksiegel ausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

5614 2 Gr. kleiner Brustschild zusammen mit 1/2 Gr. großer Brustschild als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Sach-
sen-Ra2 “DRESDEN III. / 25 1 73" via Hamburg mit dem Dampfer ”Hammonia II" nach New York. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Beide Mar-
ken sind farbfrisch, sehr gut geprägt, bis auf einen kurzen Zahn der 2 Gr.-Marke üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . .

5,18 [ 100,—

5615P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Druckbesonderheit “Druckfreie Stelle unter SC von GROSCHEN”, ideal zentrisch und klar auf-
gesetzter Taxis-K1 “CASSEL”, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Abart # 80,—

5616FP 5 Gr. ultramarin, mit Plattenfehler XXII (Feld 74), mit SH-Dkr. “SEGEBERG 29.7.72", auf Briefstück, 2 Zähne verkürzt, geprüft Krug BPP . . . 5XXIII ] 20,—
5617FP 5 Gr. kleiner Schild, ockerbraun, ungebraucht mit Originalgummierung, Eckzahnbug und Altersbräunung, entsprechendes Fotoattest Brugger

BPP (2012), Mi. 1.200.- - mit Originalgummierung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 250,—

5618 5 Gr. braun mit RaZ “POM. WARTENBERG 25.2.”, auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
5619 5 Gr. kleiner Brustschild, farbfrisch, mit Preussen-K2 “SCHLOCHAU 21 11 72" (OPD Marienwerder) auf weißen Briefstück, unten ein Fehlzahn,

sign. Kurt Meier Berlin, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 20,—

5620P 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar a. kleinem Briefstück, 2mal klar gest. “ZEVEN”, tadellos, FB Sommer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 100,—
5621P 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar in sehr später und seltener Aufbrauchsverwendung als 50

Pfg-Marke im zweiten Halbjahr 1875, sauber entwertet mit dem ab Mitte 1875 eingeführtem Postamtsnummernstempel “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 2 b 11/9 75", üblich gezähnt und eine randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP, Mi. 420.- inkl. Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . .

6(1875) # 80,—

5622 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”,
Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 50,—

5623 5 Gr. kleiner Brustschild mit zentrischem Hannover Stempel K1 Melle mit markantem Feldmerkmal “R und O” von Groschen verbunden, seltene
PF und Stpl.-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6PF # 40,—

5624FP 1 Kr. kleiner Schild, gelblichgrün, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP (2013): “.... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . 7  * 270,—
5625P 1 Kr. grün mit EKr. “RASTATT 3.10.72", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5626 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit drei

Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 70,—

5627P 2 Kr. mittelbräunlichrot, ungebraucht mit Originalgummi, helle Stellen im Wappen und bräunliche Stelle rechts, Fotobefund Sommer, Mi. 800,- 8  * 120,—
5628P 2 Kreuzer kleiner Brustschild sauber gestempelt, unauffällig nachgezähnt, sonst gut, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5629P 2 Kr. ziegelrot mit Ra 3 “FRANKFURT”, auf Briefstück, tiefst signiert Krug BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 120,—
5630P 2 Kreuzer kleiner Brustschild tadellos rundgestempelt MAINZ 10 9 72 auf Briefstück, Kabinett, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 130,—
5631 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot (leicht oxidiert und kurzer Zahn) mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.2. 11.11.73" auf violetter Korrespon-

denz-Karte (bezahlte Rückantwort) nach Friedberg, kleine Spuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 90,—

5632FP 2 Kr. kleiner Schild, größeres Format L16 aus der unteren Bogenreihe mit weißen Zähnen am Unterrand, tadellos gestempelt mit EKr.
“OFFENBACH a/M. N3 18 7 73", Fotobefund Krug BPP (2013): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8L16 # 150,—

5633P 3 Kr. karmin, Format L15, ungebraucht mit zerlaufenem Gummi, Prägung gedrückt, oben als Kl.Schild deutlich erkennbar, dunkle Farbe der
frühen Auflage, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9L15  * 300,—

5634 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
5635 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem

Taxis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9XVII # 30,—

5636P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH.
JAGSTFELD Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 60,—

5637FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

5638 7 Kr. ultramarin mit vollem, geraden und klarem EKr. “HAIGERLOCH 7.6.72", auf Briefstück, kleine Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
5639 7 Kr. ultramarin, Prachtstück zusammen mit senkr. Paar 1 Kr. gelblichgrün (untere Marke rechte untere Ecke abgerissen) auf wirkungsvollem

Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Baden-K2 “MOSBACH” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7(2) ] 60,—

5640FP 18 Kr. kleiner Schild, ockerbraun, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . 11  * 230,—
5641P 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos auf Briefstück mit zentrischem altem Taxis-Stempel STADTILM, Fotobefund Sommer BPP: “farbfrisch, her-

vorragend klar geprägt, sehr gut gezähnt.” Einwandfreie 18 Kreuzer Marken sind selten! Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 200,—
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Francostempel
5550 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5551 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5552 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
5553 “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
5554 “COELN 3.4.65" (Spalink 4-1) auf vorgedrucktem Post-Benachrichtigungsbrief an Fa. Farina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5555 “ELBERFELD 16 NOVBR 73" (Spalink 12.1) auf D.R. Ganzsachen Karte 1/2 Gr. (Empfänger ausgekreuzt) gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 40,—
5556 “HAGENAU 14 NOVBR 74" (Spalink 16) auf D.R. Ganzsachenumschlag 1/2 Gr. nach Strassburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 25,—
5557 “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
5558 “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
5559 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
5560 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
5561 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . . K2 [ 40,—
5562 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

5563 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung P14 [ 40,—
5564 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

5565 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuenheim
entfallend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5566 KÖLN PRIVATPOST, GS-Postkarte 2 Pfg, “Deutsche Wein-Gesellschaft Duhr & CO.”, ungebraucht, kleine Spuren. In ungebrauchter Erhaltung
selten, da die Auflage von der Wein-Gesellschaft nahezu völlig aufgebraucht wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

5567 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER
STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 60,—

5568 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—

Deutsches Reich - Stempel
5569 “COBLENZ MOSELBAHNHOF 20 6 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5570 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 20,—

Deutsches Reich - Bahnpost
5571 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,

kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

5572 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
5573 “HAGEN-BETZDORF ZUG 22" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1893 mit Absenderangabe aus Christinenhütte bei Meggen

nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

5574 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 18" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1890 bzw. 1891 nach Neuwied, davon
einer der beiden Stempel mit spatiierter Zugnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5575 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 6" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderstempel einer Bierbrauerei
aus Sayn in 1895 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

5576 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot

Stempel Brustschilde
5577 “CHEMNITZ i/SACHS. 1. a 25 ? 75", Postamtnummern-Einkreisstempel auf GS-Postkarte 1/2 Gr. (Frageteil) nach Oschatz, Monatsziffer wahr-

scheinlich nur zu erraten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3F [ Gebot

5578 “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . 14 # 40,—
5579 “NIEDERBRONN 1/2 75" - K1, Lothringen, klar auf Brief 1 Gr. nach Mühlhausen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ Gebot
5580 “PAPENBURG 28/3 72", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild,

gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 20,—

5581 “PUTZIG REG. BEZ. DANZIG 4 8 73", Reichspost-Ra3, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . 19 ] 20,—
5582 “THANN 24 3 74", Elsaß, K1 auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot

5583P 1/4 Gr kleiner Brustschild postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, mit kleiner Reparatur in der Mitte des Prägefeldes, unsigniert, Mi.
1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 170,—

5584P 1/4 Gr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzspur, Fotobefund Hennies BPP: “farbfrisch, einwandfrei,
gut erhalten”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 100,—

5585P 1/4 Gr. grauviolett, klar gest. waager. Paar, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
5586 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 30,—

5587 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf Brief-
stück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

5588P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, kleiner Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “Allseits raue Zähnung” und klarem Ra3 von “GERA
10 3 74", relativ späte Verwendung dieser Marke, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1rZ(1874) # 90,—

5589 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 30,—

5590FP 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut rau gezähnt, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, sign. Georg
Bühler (doppelt) und Fotoattest Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 220,—

5591 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
5592 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und ideal gest. “LEIPZIG”, tadellos, gepr. Sommer BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 50,—
5593FP 1/3 Gr. kleiner Schild, dunkelgrünlicholiv, Format L15, bis auf eine randhelle Stelle in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Fotoattest Krug BPP

(2013), Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bL15  * 300,—
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5594FP 1/2 Gr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Luxus, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer, heller Nuance, klar geprägt, ideal
zentriert und in tadelloser vollständig rauer Zähnung. Die Marke hat unbehandelten Originalgummi mit einem kleinen Falzabdruck
im unteren Drittel. Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und insgesamt vorzüglich erhalten.” Sehr selten in dieser Qualität! Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 500,—

5595 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . . 3 ] 50,—
5596 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . . 3 [ 40,—
5597 1/2 Gr. kleiner Schild, orange, senkrechtes Paar (unten leichter Eckbug), tadellos klar gestempelt mit Preussen-Ra2 “SACHSENHAUSEN 24 8",

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 140.-+ (senkrechte Paare sind seltener als waagerechte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) ] 35,—

5598 1/2 Gr. zinnober, 1 Gr. rosa, 2 Gr. ultramarin, zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “SOMMERFELD 4/2 72" nach
Dresden. Bei der 1 Gr.-Marke ist der obere Markenteil abgerissen, die Marke wurde damals in diesem Zustand auf das Kuvert frankiert und so
verwendet, siehe Stempelübergänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 50,—

5599 1/2 Gr. ziegelrot mit Plattenfehler “Farbstrich von Außenkreis zum H in DEUTSCHE” (Feld 103-104) gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . 3III # 30,—
5600FP 1/2 Gr. kleiner Schild, rötlichorange, Plattenfehler VII, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Krug BPP (2013): “... einwandfrei

erhalten.”, Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3VII  (*) 150,—

5601P 1 Gr. kleiner Schild, karmin, ungebraucht mit Originalgummierung, bis auf zwei kürzere Zähne in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Krug BPP
(2013), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 60,—

5602 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
5603P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

5604P 1 Gr. rötlichkarmin, kleiner Schild, um 3,5 mm nach rechts versetzte Prägung, gestempelt mit Preussen-Ekr. “KONITZ”, tadellose Erhaltung,
Fotoattest Krug BPP (2013): “..., in einwandfreier Erhaltung. Brustschildmarken mit einer solch stark versetzten Prägung sind selten.” . . . .

4 # 160,—

5605 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
5606 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

5607 1 Gr. kleiner Schild, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach den Niederlanden, mit K1 “RAPPOLTSWEILER 3/7 72" (Elsaß)
nach Amsterdam (Ankstpl). Obere Marke Zahnfehler, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

5608P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 400.- . 4IV ] 130,—
5609FP 2 Groschen kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier

Erhaltung.” Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  * 800,—

5610 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.
“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 80,—

5611 2 Gr. ultramarin, farbfrische, etwas dezentrierte Marke mit Taxis-K1 “CASSEL-BAHNHOF” auf tadellosem Briefstück, die linke Wertziffer 2 zeigt
ähnlich Plattenfehler XIII einen beschädigten Bogen, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 40,—

5612 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20
AUG. 72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

5613 2 Gr. kleiner Brustschild, als EF auf portopflichtiger Dienstsache in der II. Gewichtsstufe, mit Braunschweig-K2 “WOLFENBÜTTEL 8 MAI 1872"
nach Helmstedt (Ankstpl), rücks. Lacksiegel ausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

5614 2 Gr. kleiner Brustschild zusammen mit 1/2 Gr. großer Brustschild als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Sach-
sen-Ra2 “DRESDEN III. / 25 1 73" via Hamburg mit dem Dampfer ”Hammonia II" nach New York. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Beide Mar-
ken sind farbfrisch, sehr gut geprägt, bis auf einen kurzen Zahn der 2 Gr.-Marke üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . .

5,18 [ 100,—

5615P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Druckbesonderheit “Druckfreie Stelle unter SC von GROSCHEN”, ideal zentrisch und klar auf-
gesetzter Taxis-K1 “CASSEL”, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Abart # 80,—

5616FP 5 Gr. ultramarin, mit Plattenfehler XXII (Feld 74), mit SH-Dkr. “SEGEBERG 29.7.72", auf Briefstück, 2 Zähne verkürzt, geprüft Krug BPP . . . 5XXIII ] 20,—
5617FP 5 Gr. kleiner Schild, ockerbraun, ungebraucht mit Originalgummierung, Eckzahnbug und Altersbräunung, entsprechendes Fotoattest Brugger

BPP (2012), Mi. 1.200.- - mit Originalgummierung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 250,—

5618 5 Gr. braun mit RaZ “POM. WARTENBERG 25.2.”, auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
5619 5 Gr. kleiner Brustschild, farbfrisch, mit Preussen-K2 “SCHLOCHAU 21 11 72" (OPD Marienwerder) auf weißen Briefstück, unten ein Fehlzahn,

sign. Kurt Meier Berlin, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 20,—

5620P 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar a. kleinem Briefstück, 2mal klar gest. “ZEVEN”, tadellos, FB Sommer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 100,—
5621P 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar in sehr später und seltener Aufbrauchsverwendung als 50

Pfg-Marke im zweiten Halbjahr 1875, sauber entwertet mit dem ab Mitte 1875 eingeführtem Postamtsnummernstempel “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 2 b 11/9 75", üblich gezähnt und eine randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP, Mi. 420.- inkl. Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . .

6(1875) # 80,—

5622 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”,
Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 50,—

5623 5 Gr. kleiner Brustschild mit zentrischem Hannover Stempel K1 Melle mit markantem Feldmerkmal “R und O” von Groschen verbunden, seltene
PF und Stpl.-Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6PF # 40,—

5624FP 1 Kr. kleiner Schild, gelblichgrün, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP (2013): “.... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . 7  * 270,—
5625P 1 Kr. grün mit EKr. “RASTATT 3.10.72", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5626 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit drei

Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 70,—

5627P 2 Kr. mittelbräunlichrot, ungebraucht mit Originalgummi, helle Stellen im Wappen und bräunliche Stelle rechts, Fotobefund Sommer, Mi. 800,- 8  * 120,—
5628P 2 Kreuzer kleiner Brustschild sauber gestempelt, unauffällig nachgezähnt, sonst gut, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5629P 2 Kr. ziegelrot mit Ra 3 “FRANKFURT”, auf Briefstück, tiefst signiert Krug BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 120,—
5630P 2 Kreuzer kleiner Brustschild tadellos rundgestempelt MAINZ 10 9 72 auf Briefstück, Kabinett, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 130,—
5631 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot (leicht oxidiert und kurzer Zahn) mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.2. 11.11.73" auf violetter Korrespon-

denz-Karte (bezahlte Rückantwort) nach Friedberg, kleine Spuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 90,—

5632FP 2 Kr. kleiner Schild, größeres Format L16 aus der unteren Bogenreihe mit weißen Zähnen am Unterrand, tadellos gestempelt mit EKr.
“OFFENBACH a/M. N3 18 7 73", Fotobefund Krug BPP (2013): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8L16 # 150,—

5633P 3 Kr. karmin, Format L15, ungebraucht mit zerlaufenem Gummi, Prägung gedrückt, oben als Kl.Schild deutlich erkennbar, dunkle Farbe der
frühen Auflage, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9L15  * 300,—

5634 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
5635 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem

Taxis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9XVII # 30,—

5636P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH.
JAGSTFELD Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 60,—

5637FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

5638 7 Kr. ultramarin mit vollem, geraden und klarem EKr. “HAIGERLOCH 7.6.72", auf Briefstück, kleine Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
5639 7 Kr. ultramarin, Prachtstück zusammen mit senkr. Paar 1 Kr. gelblichgrün (untere Marke rechte untere Ecke abgerissen) auf wirkungsvollem

Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Baden-K2 “MOSBACH” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7(2) ] 60,—

5640FP 18 Kr. kleiner Schild, ockerbraun, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . 11  * 230,—
5641P 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos auf Briefstück mit zentrischem altem Taxis-Stempel STADTILM, Fotobefund Sommer BPP: “farbfrisch, her-

vorragend klar geprägt, sehr gut gezähnt.” Einwandfreie 18 Kreuzer Marken sind selten! Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 200,—
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5642FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . .

11(4)  * 1300,—

5643P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
5644P 10 Gr. gelblichbraun, postfrisch, kleine Braunpunkte, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
5645P 10 Gr. gelblichgrau, postfrisch, bis auf einen verkürzten Zahn in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 40,—
5646P 10 gr. grau, postfrisch, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 65,—
5647P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
5648 10 Gr. mit handschriftlicher Federzugentwertung “LEIPZIG 15.12.74", auf Briefstück, ein Zahn kürzer, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
5649FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, grau, sieben Exemplare auf Paketbegleitkarte (Teil der Frankatur abgefallen), die Karte lief von “LANGEN-

SALZA 14 9" über Bremen nach USA, 4 Marken in einwandfreier Qualität, 3 Werte fehlerhaft, Fotoattest Krug BPP (1994), dennoch
seltenes und reizvolles Stück für die große Sammlung! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 800,—

5650 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück. Die
10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunregel-
mäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Sommer
BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

5651P 30 Gr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit idealer Federzugentwertung von Frankfurt/Main 10/4 73, linke untere Ecke rund und helle Stellen,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  FZ 75,—

5652FP 30 Gr. grauultramarin, tadellos postfrisch, sign. Georg Bühler und Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- 13  ** 100,—
5653P 30 Gr Innendienst tadellos ungebraucht, gepr. Hennies BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 50,—
5654P 2 Kr. kleiner Schild, orange, postfrisch mit leichter Alterstönung, darüber hinaus einwandfrei, Fotobefund Krug BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
5655P 2 Kr. kleiner Schild, orange, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 65,—
5656 2 Kr. orange mit Ra3 “FRANKFURT A.M./ POSTEXPED/ 13.3.73", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
5657P 2 Kr. orange mit badischem Agentur-Ekr. “FRIESHEIM 18.1.74", auf Briefstück, besserer Stempel, Alterstönungen, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- 15 ] 50,—
5658 2 Kreuzer auf Vordruck-Postkarte von Blankenburg nach Stuttgart, geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 80,—
5659P 2 Kr. orange, kleiner Schild, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. für ** nicht bewertet, zwei

Einzelmarken bereits 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2)  ** 140,—

5660P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",
bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II # 80,—

5661P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
5662P 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, hervorragend gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert! Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
5663 1/4 Gr. grauviolett mit Sachsen-DKr. “TAUCHA 2 VII 73", auf Briefstück, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
5664 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, zwei klare große K1 von “ARNSTADT 7 2 74", die 1/4 Gr. tadellos mit

interessantem hellen senkr. Strich oben und unten im linken Rahmen, die 1/2 Gr. Eckzahnfehler links unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,18 ] 40,—

5665P 1/3 Gr. grün mit Plattenfehler “Punkt unter R” ideal klar gestempelt METZ BAHN... 3 4 74, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 100,—
5666FP 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “... einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 180.- . . 17a  ** 60,—
5667P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

5668 1/3 Gr. gelblichgrün mit Hufeisenstempel “CREFELD 4 JAN 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
5669 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

5670 1/3 Gr. grün, Kabinettstück mit Sachsen-K2 “LEIPZIG 7 MRZ 73" auf vorgedrucktem Bücher-Bestellzettel nach Aschersleben . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
5671 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.

SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a (3) ] 50,—

5672 1/3 Gr. gelbgrün (etwas oxidiert) mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “PLAUEN 9.11.73", auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 20,—
5673FP 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrünlicholiv, postfrisch, bis auf zwei leicht kürzere Zähne in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP (2013),

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 100,—

5674P 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebraucht, tadellos, geprüft Sommer  BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
5675 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün, tadellos gezähntes Exemplar mit sauberem K1 “BREMEN 15/2 74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.-. 17b # 45,—
5676P 1872, 1/2 Gr. großer Schild, tadellos postfrisch, Zähnung links teilw. etwas (“brustschildtypisch”) unregelmäßig, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 18  ** 20,—
5677 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf langformatigem, doppelt verwendeten Dienstbrief in den eigenen Landzustellbezirk, mit Schleswig-Hol-

stein-K2 “SEGEBERG 7 4 74" nach Leezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 40,—

5678 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10
12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . . . . . . .

18(2) ] 40,—

5679P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

5680P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-
na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

5681 1/2 Gr. orange, Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4. Strichleiste rechts”, farbfrisches, üblich gezähntes Pracht-
stück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte, mit kräftig klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem K1 “FRAUSTADT 27 2 73" nach
Würzburg, Postkarte kleine Randmängel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib [ 90,—

5682P 1872, 1 Gr. “großer Schild” tadellos postfrisch, sign. Schwenn und Fotoattestkopie Hennies BPP eines ehem. Viererbl. aus dem die Marke
stammt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 75,—

5683 1 Gr. Karmin ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
5684P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
5685P 1 Gr. hellrosa mit senkr. Druck- und Farbfalte, gest. mit seltenem Rahmenstempel “CHARLOTTENBURG” tadellos, in vorliegender Form sehr

selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 100,—

5686P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 70,—
5687P 1 Gr. karmin mit einem stark ausgeprägten Nadelpunkt links, gest. mit Preuß.-DKr. “ZIBELLE 9.11.74", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP 19 # 50,—
5688P 1 Gr. karmin mit interess. Abklatsch vom Innenkreis, nach rechts stark versetzt, gest. “BORNA 13.1.74", waager. Bug, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

5689P 1 Gr. karmin mit originärer diagonaler Druckfalte, kleine Marke L15, gest. “HAMBURG P.v.2 /27.2.73", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 100,—

5690 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

5691 1 Gr. großer Brustschild, dezentriertes Exemplar mit Ra3 “REICHENBACH i/SACHSEN BAHNHOF 27 9 73" auf Brief nach Chemnitz, rücks. Ver-
schlussoblate der ”Eisenbahnwagen-Bau-Anstalt Maschinenfabrik u. Eisengießerei Cyclop". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ Gebot

5692 1 Gr. karmin, mit großem K1 “SARSTEDT 30 5 73" (Schilling-Übergangsstempel ohne Uhrzeit) auf Briefkuvert nach Wernigerode. . . . . . . . 19 [ 30,—
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5642FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . .

11(4)  * 1300,—

5643P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
5644P 10 Gr. gelblichbraun, postfrisch, kleine Braunpunkte, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
5645P 10 Gr. gelblichgrau, postfrisch, bis auf einen verkürzten Zahn in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 40,—
5646P 10 gr. grau, postfrisch, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 65,—
5647P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
5648 10 Gr. mit handschriftlicher Federzugentwertung “LEIPZIG 15.12.74", auf Briefstück, ein Zahn kürzer, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
5649FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, grau, sieben Exemplare auf Paketbegleitkarte (Teil der Frankatur abgefallen), die Karte lief von “LANGEN-

SALZA 14 9" über Bremen nach USA, 4 Marken in einwandfreier Qualität, 3 Werte fehlerhaft, Fotoattest Krug BPP (1994), dennoch
seltenes und reizvolles Stück für die große Sammlung! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 800,—

5650 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück. Die
10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunregel-
mäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Sommer
BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

5651P 30 Gr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit idealer Federzugentwertung von Frankfurt/Main 10/4 73, linke untere Ecke rund und helle Stellen,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  FZ 75,—

5652FP 30 Gr. grauultramarin, tadellos postfrisch, sign. Georg Bühler und Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- 13  ** 100,—
5653P 30 Gr Innendienst tadellos ungebraucht, gepr. Hennies BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 50,—
5654P 2 Kr. kleiner Schild, orange, postfrisch mit leichter Alterstönung, darüber hinaus einwandfrei, Fotobefund Krug BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
5655P 2 Kr. kleiner Schild, orange, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 65,—
5656 2 Kr. orange mit Ra3 “FRANKFURT A.M./ POSTEXPED/ 13.3.73", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
5657P 2 Kr. orange mit badischem Agentur-Ekr. “FRIESHEIM 18.1.74", auf Briefstück, besserer Stempel, Alterstönungen, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- 15 ] 50,—
5658 2 Kreuzer auf Vordruck-Postkarte von Blankenburg nach Stuttgart, geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 80,—
5659P 2 Kr. orange, kleiner Schild, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. für ** nicht bewertet, zwei

Einzelmarken bereits 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2)  ** 140,—

5660P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",
bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II # 80,—

5661P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
5662P 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, hervorragend gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert! Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
5663 1/4 Gr. grauviolett mit Sachsen-DKr. “TAUCHA 2 VII 73", auf Briefstück, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
5664 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, zwei klare große K1 von “ARNSTADT 7 2 74", die 1/4 Gr. tadellos mit

interessantem hellen senkr. Strich oben und unten im linken Rahmen, die 1/2 Gr. Eckzahnfehler links unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,18 ] 40,—

5665P 1/3 Gr. grün mit Plattenfehler “Punkt unter R” ideal klar gestempelt METZ BAHN... 3 4 74, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 100,—
5666FP 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “... einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 180.- . . 17a  ** 60,—
5667P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

5668 1/3 Gr. gelblichgrün mit Hufeisenstempel “CREFELD 4 JAN 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
5669 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

5670 1/3 Gr. grün, Kabinettstück mit Sachsen-K2 “LEIPZIG 7 MRZ 73" auf vorgedrucktem Bücher-Bestellzettel nach Aschersleben . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
5671 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.

SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a (3) ] 50,—

5672 1/3 Gr. gelbgrün (etwas oxidiert) mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “PLAUEN 9.11.73", auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 20,—
5673FP 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrünlicholiv, postfrisch, bis auf zwei leicht kürzere Zähne in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP (2013),

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 100,—

5674P 1/3 Gr. dunkelgrün, ungebraucht, tadellos, geprüft Sommer  BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
5675 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün, tadellos gezähntes Exemplar mit sauberem K1 “BREMEN 15/2 74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.-. 17b # 45,—
5676P 1872, 1/2 Gr. großer Schild, tadellos postfrisch, Zähnung links teilw. etwas (“brustschildtypisch”) unregelmäßig, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 18  ** 20,—
5677 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf langformatigem, doppelt verwendeten Dienstbrief in den eigenen Landzustellbezirk, mit Schleswig-Hol-

stein-K2 “SEGEBERG 7 4 74" nach Leezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 40,—

5678 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10
12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . . . . . . .

18(2) ] 40,—

5679P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

5680P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-
na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

5681 1/2 Gr. orange, Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4. Strichleiste rechts”, farbfrisches, üblich gezähntes Pracht-
stück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte, mit kräftig klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem K1 “FRAUSTADT 27 2 73" nach
Würzburg, Postkarte kleine Randmängel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib [ 90,—

5682P 1872, 1 Gr. “großer Schild” tadellos postfrisch, sign. Schwenn und Fotoattestkopie Hennies BPP eines ehem. Viererbl. aus dem die Marke
stammt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 75,—

5683 1 Gr. Karmin ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
5684P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
5685P 1 Gr. hellrosa mit senkr. Druck- und Farbfalte, gest. mit seltenem Rahmenstempel “CHARLOTTENBURG” tadellos, in vorliegender Form sehr

selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 100,—

5686P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 70,—
5687P 1 Gr. karmin mit einem stark ausgeprägten Nadelpunkt links, gest. mit Preuß.-DKr. “ZIBELLE 9.11.74", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP 19 # 50,—
5688P 1 Gr. karmin mit interess. Abklatsch vom Innenkreis, nach rechts stark versetzt, gest. “BORNA 13.1.74", waager. Bug, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

5689P 1 Gr. karmin mit originärer diagonaler Druckfalte, kleine Marke L15, gest. “HAMBURG P.v.2 /27.2.73", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 100,—

5690 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

5691 1 Gr. großer Brustschild, dezentriertes Exemplar mit Ra3 “REICHENBACH i/SACHSEN BAHNHOF 27 9 73" auf Brief nach Chemnitz, rücks. Ver-
schlussoblate der ”Eisenbahnwagen-Bau-Anstalt Maschinenfabrik u. Eisengießerei Cyclop". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ Gebot

5692 1 Gr. karmin, mit großem K1 “SARSTEDT 30 5 73" (Schilling-Übergangsstempel ohne Uhrzeit) auf Briefkuvert nach Wernigerode. . . . . . . . 19 [ 30,—
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5693 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken durch
Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung. . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

5694 1 Gr. großer Brustschild, waager. Paar als MeF und 2 Gr. großer Brustschild als EF auf zwei Auslandsbriefen, je mit Hufeisenstempel
“HAMBURG I.A. 19 OCTBR. 72" (bzw. 15 NOVBR. 72) nach Amsterdam (Ankstpl), die Frankaturen wurden mit Mangel aufgeklebt, dennoch
nettes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),20 [ 20,—

5695 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

5696 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst
Nierenstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzustell-
barkeitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

5697P 1 Gr. karmin, mit interessanter Druckabart “Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind
deutlich sichtbar”, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit klarem, auf Brustschilden nicht häufig vorkommenden K1 von “HOCH-STUEBLAU 30 12
74" (OPD Danzig) entwertet, ausgabetypische, etwas unregelmäßige Zähnung, Papierfehler, ausführlicher Fotobefund Brugger BPP ”Schöne
Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 70,—

5698P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

5699P 1 Gr. karmin, mit Plattenfehler III “tropfenförmiger Punkt hinter Groschen”, mittig aufgesetzter Taxis-K1 “BIEBRICH 31/12". In dieser schönen
Qualität, vor allem mit beliebten Thurn und Taxis-Stempel, kaum einmal angeboten. Ein Liebhaberstück! Fotoattest Krug BPP (05/2013) ”Die
Marke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 200,—

5700P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 140,—

5701P 1 Gr. karmin, Plattenfehler IV, nachverwendeter Taxis-K1 “STOTTERNHEIM 5 6" in BLAUER Stempelfarbe, linker oberer Eckzahn kurz, sonst
gute Qualität, Mi. 300.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 100,—

5702P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
“DRESDEN”, Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

5703 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt, sehr
gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

5704 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “H in DEUTSCHE gebrochen”, gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
5705P 2 Gr. großer Schild, ultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 100.- . . . 20  ** 35,—
5706P 2 Gr. grauultramarin mit einer markanten, deutlich ausgeprägten Papierfalte, mit EKr. “NOERTEN 16.5.74", tadellos, Fotobefund Krug BPP . 20 # 100,—
5707P 2 Gr. ultramarin mit EKr. “DOEBELN 2.4.75", auf Briefstück, tadellos, als 20 Pfg verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
5708P 2 Gr. ultramarin mit geradem und klarem EKr. “MELDORF 19.7.73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
5709 2 Gr. großer Brustschild, als EF auf Paketbegleitbrief, mit K1 “ELZE 13 12 73" nach Hannover (Ankstpl), ein kurzer Zahn. . . . . . . . . . . . . . 20 [ 20,—
5710 2 Gr. großer Brustschild, zwei Stück als MeF auf Auslandsbrief, mit zwei klaren K1 “COELN BAHNHOF 5 6 75" nach Amsterdam (Ankstpl),

Zahnmängel, Aufbrauch in der Pfennigezeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

5711 2 Gr. ultramarin, senkr. Paar als MeF auf Paketbegleitbrief, mit zwei klaren K1 “SOMMERFELD 9 8 73" nach Frankfurt/O. (vorders. Pack-
kamerstempel), oben rechts kleine Zahnverkürzungen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

5712 2 Gr. blau mit einem durchgehenden leichten hellen Strich vom Oberrand bei C in REICHS bis unten durch HE in GROSCHEN - interess. leichter
Plattenbruch, als PF nicht bekannt, mit 1 Gr. karmin auf Briefstück, gest. “HAMBURG POSTEXPED 1 / 3.5.73", Fotobefund Sommer BPP . .

20,19 ] 80,—

5713P 2 Gr. blau mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “BERLIN P.A. No7 / 22.11.73",
Zähnung an zwei Seiten korrigiert, Register-Nr. 580, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 150,—

5714P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

5715FP 2 1/2 Gr. großer Schild, rötlichbraun, tadellos ungebraucht, leicht eckrund, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, Fotoat-
test Krug BPP (2013), Mi. 2.600.- - Ungebraucht eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a  * 700,—

5716FP 2 1/2 Groschen rötlichbraun, großer Brustschild, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Falzspur,
Luxusexemplar! Fotoattest Krug BPP: “Die ungebrauchte Marke mit Originalgummi ist farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt,
sehr gut gezähnt und in einwandfreier, vorzüglicher Erhaltung.” In dieser hervorragenden Qualität sieht man die Marke sehr
selten! Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a  * 1000,—

5717 2 1/2 braunorange mit geradem und vollem EKr. “GLADENBACH ...74", auf gelbem Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 40,—
5718P 2 1/2 Gr. großer Schild, rotbraun, gestempelt mit Ra3 “WALD R. B. DÜSSELDORF”, bis auf einen kürzeren Zahn in einwandfreier Erhaltung, Fo-

toattest Krug BPP (2013), Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 120,—

5719FP 2 1/2 Gr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . 21b # 225,—
5720 5 Gr. großer Schild, postfrisch, fehlerhaft, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** Gebot
5721 5 Gr. großer Brustschild, farbfrisch, erhaben geprägt, mit vollem K1 “SCHUBIN 12 3 73" (OPD Bromberg) auf weißen Briefstück, zwei kurze

Zähne, sonst schönes Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

5722 5 Gr. ockerbraun mit Preußen-DKr. “ZIELENZIG 5.12.73", auf Briefstück, tadellos, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5723 5 Gr. ockerbraun mit vollem und geradem EKr. “DESSAU 21.9.75", auf blaugrünem Briefstück, als 50 Pfg verwendet, Kabinett . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5724 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbrief in der II. Gewichtsstufe, mit K1 “BERLIN P.A.10. 24 8 73" (KBHW 350) via

Hamburg mit dem HAPAG Dampfer ”Westphalia" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Die Marke hat einen Eckfehler,
insgesamt ein ansprechendes Briefkuvert mit verschieden farbigen Stempeln und Taxierungen. Fotobefund Krug BPP (07/2013) . . . . . . . .

22 [ 150,—

5725P 1 Kr. grün, postfrisch, tadellos, Attestkopie für ehemaligen 4er-Block Sommer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 60,—
5726P 1 Kr. gelbgrün, farbübersättigter Druck, mit einer markanten druckfreien Kontur, die durch eine Papierfalte während des Druckvorgangs ent-

standen ist, gest., bis auf eine helle Stelle tadellos, Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a # 50,—

5727 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
5728 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief “OFFENBACH 21 2 74", Brief links senkr. Faltspur,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 30,—

5729 1 Kr. großer Brustschild, mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.1 3/2 74" als EF auf Orts-Postkarte, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . 23a [ 20,—
5730FP 1 Kreuzer dunkelgraugrün tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “in ursprünglich frischer Farbe, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, post-
frisch, in hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

5731P 1 Kr. in besonders tiefer graugrüner Farbe, ungebraucht, Kabinett, sign. Bühler, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
5732P 1 Kreuzer dunkelgrün ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “Die Marke ist in kräftiger dunkelgrüner b-Farbe, sehr gut geprägt, zentriert und

gezähnt. Sie hat Originalgummi mit Falzresten, im oberen Prägefeld kleine helle Stellen.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23b  * 50,—

5733FP 2 Kr. großer Schild, orange, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . 24  * 200,—
5734FP 2 Kr. orange, farbfrisch, gut zentriert, erkennbar geprägt, gestempelt, einige Zähnungsunregelmäßigkeiten, doppelt signiert Pfen-

niger, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 450,—

5735FP 2 Kr. orange, tadelloser und gut gezähnter farbfrischer Wert,  klarer K1 “WORMS”, sign. Schwenn u. tiefstgepr. Hennis BPP . . . 24 # 800,—
5736FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer

Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 1100,—

5737P 3 Kr. karmin mit weit nach rechts versetztem Innenkreis doppelt abgeschlagen (Abklatsch), gest. “COBURG 10/5 74", tadellos, in vorliegender
Form nicht häufig, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 100,—
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5738FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500.- für *. Postfrisch sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 350,—

5739FP 3 Kr. großer Schild, karmin, kleines Format L15, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
100.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25L15  ** 50,—

5740P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! 25VIIIc  * 60,—
5741P 7 Kr grauultramarin tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotobefund Krug BPP: “Die postfrische Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in einwandfreier, guter Erhaltung.” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  ** 60,—

5742P 7 Kr. großer Schild, ultramarin, postfrisch, untere Zahnreihe teils mit Verkürzungen ansonsten tadellos, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 180.- 26  ** 30,—
5743P 7 Kr. blau mit doppelten Druckkonturen im Innenkreis und bei der linken Wertziffer, interess. Schmitz-Druck, gest. “FRANKFURT A.M. 7.7.73",

kleine helle Stelle, selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 100,—

5744P 7 Kr. dunkelgraublau mit vollem, geraden und klarem EKr. “OFFENBACH A.M. 9.10.74", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
5745P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest

Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

5746 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Exemplar mit Besonderheit “Fehlendes Zahnloch an 6. Position oben und unten (unten ausgerissen)” und
herrlich klarem K1 “MANNHEIM 23 10 74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL ] 20,—

5747P 9 Kreuzer rötlichbraun tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
5748P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Sta-

rauschek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

5749P 9 Kr. rötlichbraun, großer Schild, sauber entwertet mit Taxis-K1 “GRAEFENTHAL 21 2", farbfrisch, deutlich geprägt, üblich teils etwas uneben
gezähnt, Fotobefund Krug BPP (2012):” ... und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

5750FP 9 Kr rötlichbraun tadellos auf Briefstück, sehr schön glasklar gestempelt VILLINGEN 5 NOV, Fotobefund Hennies BPP: “sehr gut geprägt, sehr
gut zentriert, sehr gut gezähnt, sehr gut erhalten”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 150,—

5751P 9 Kr. rötlichbraun mit Baden-DKr. “SINGEN 19 JUL.”, auf Briefstück, 1 Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 80,—
5752FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung,

Fotoattest Sommer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b  * 500,—

5753P 9 Kr. lilabraun, a. kl. Briefstück mit interessantem Prägeausfall an einer Schwinge, sehr gut gezähnt, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650,- + . 27b # 150,—
5754P 9 Kreuzer lilabraun sauber gestempelt “HEIDELBERG STADTPOSTEXPEDITION .. .. 73 5-6N”, Fotobefund Brugger BPP: “Die Marke ist farb-

frisch, gut geprägt und gut zentriert; Papierfehler und Zahnkorrekturen.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b # 70,—

5755FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, Fotoattest
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 550,—

5756FP 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “... einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 180.- . . . 28  ** 60,—
5757FP 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägtes und üblich gezähntes Exemplar, klarer EKr. “FRANKFURT A/M. .. 8

74 6-7N”, kleine Knitter - ansonsten tadellos, Fotoattest Brugger BPP (2007): “Schöne Gesamterhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . .
28 # 500,—

5758P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . . 28 # 320,—
5759FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist fehlerfrei

und in tadelloser Beschaffenheit.” Einwandfreie Nr. 28 sind SEHR SELTEN! Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 1400,—

5760 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (20123): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 120.-. . . . . . . . . 29  ** 50,—
5761 2 1/2 a. 2 1/2 Gr., mit vollem und klarem EKr. “AACHEN BAHNHOF 15.9.74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
5762 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnum-

mernstempel “POSEN 1. d 12/7 75", Zahnfehler und Eckbugspur, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29(1875) # 40,—

5763 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 80,—

5764P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist ca. 2 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstpl. “HAMBURG
20 APRIL 75" (Spalink (17/8), rechts unten Einriß, sonst tadellos, Register-Nr. 516, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . .

29DPrä # 200,—

5765FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-
stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

5766FP 9 auf 9 Kr. braunorange, Format L15, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 220.-+ . . . . . 30  ** 80,—
5767 9 auf 9 Kr tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 35,—
5768P 9 auf 9 Kr. großer Schild, farbfrisches, deutlich geprägtes und üblich gezähntes Kabinettstück mit klarem K1 “CARLSRUHE IN BADEN 26 9 74",

ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Krug BPP (2011): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 200,—

5769P 9 auf 9 Kr. braunorange mit Thurn und Taxis-Ekr. “LORSCH 24/11" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
5770P 9 auf 9 Kr. großer Schild, waagerechtes Paar mit Ra3 “FRANKFURT A.M. WESTENDE 24.12.74" (Heiligabend), etwas angetrennte Zähnung -

darüber hinaus tadellos erhalten, Fotoattest Krug BPP (2013): ”Einheiten dieser Marke sind selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 270,—

5771P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",
die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30DPrä # 300,—

5772 5 Pfge graupurpur, mit Taxis-K1 “MARBURG 10/9 (1875)” auf portopflichtiger Dienstsache mit Postbehändigungsschein nach Hermershausen
im eigenen Landzustellbereich, rücks. “10" (Pfge) in Rötel, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

5773P 10 Pfg dunkelkarminrot tadellos auf Briefstück und glasklar zentrisch gestempelt FLATOW 19 11 75, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi.
250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa ] 75,—

5774FP 10 Pfennige, eosinrosa, postfrisch, rückseitig min. bräunlich, Fotobefund Wiegand BPP (2013), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b  ** 120,—
5775 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
5776P 25 Pfg gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “CÖLN A. RHEIN 4 17.11.79", gepr. Petry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . 35b # 50,—
5777 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
5778P 25 Pfg in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 90,—
5779 50 Pfg. grau, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36CEa # 40,—
5780 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
5781 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
5782P 2 M violettpurpur, Nachdruck, ungebraucht vom linken Bogenrand, geprüft Wiegand BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 140,—
5783 2 M. lebhaftrosalila rückseitig und 25 Pfg. lebhaftorangebraun (Bugspur durch Randklebung) auf kompletter Wertpaketkarte aus FRANKFURT

8.12.81 nach Paris mit rückseitig verklebten frz. Taxmarken (25 C. ungezähnt und 10 C. gezähnt), nach falscher Taxierung wurde vorder - und
rückseitig 2 schon verklebte Marken wieder entfernt, vorderseitig noch mit handschriftlichem Vermerk “B” (= Beutelstück), dekoratives Stück
aus der Rothschild-Korrespondenz, Kurzbefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b,43a [ 130,—

5784 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP. . 37bVI # 30,—
5785FP 2 Mark mittelrosalila, tadellos ungebrauchtes Luxusstück mit vollständiger Originalgummierung, gepr. H.Krause (Gelsenkirchen),

Fotoattest Jäschke-L. BPP (2004): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.600.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37c  * 600,—

5786P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
5787P 2 Mark lebhaftgraulila, ungebraucht ohne Gummi, vollzähnig, aber alle Zahnspitzen sind verkürzt, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 700,- für (*) 37d  (*) 140,—
5788 50 Pfg. grauoliv mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aI # 45,—
5789P 50 Pfennige in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 60,—
5790 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in einwand-

freier Erhaltung” (Die Zähnung des Eckrandstücks ist teils vorgefaltet und angetrennt.) Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

5791 5 Pfg graupurpur, mit klarem K1 “BENDORF a. RHEIN 17/6 86" auf privatem Postkartenformular nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 40,—
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5693 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken durch
Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung. . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

5694 1 Gr. großer Brustschild, waager. Paar als MeF und 2 Gr. großer Brustschild als EF auf zwei Auslandsbriefen, je mit Hufeisenstempel
“HAMBURG I.A. 19 OCTBR. 72" (bzw. 15 NOVBR. 72) nach Amsterdam (Ankstpl), die Frankaturen wurden mit Mangel aufgeklebt, dennoch
nettes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),20 [ 20,—

5695 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

5696 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst
Nierenstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzustell-
barkeitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

5697P 1 Gr. karmin, mit interessanter Druckabart “Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind
deutlich sichtbar”, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit klarem, auf Brustschilden nicht häufig vorkommenden K1 von “HOCH-STUEBLAU 30 12
74" (OPD Danzig) entwertet, ausgabetypische, etwas unregelmäßige Zähnung, Papierfehler, ausführlicher Fotobefund Brugger BPP ”Schöne
Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 70,—

5698P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

5699P 1 Gr. karmin, mit Plattenfehler III “tropfenförmiger Punkt hinter Groschen”, mittig aufgesetzter Taxis-K1 “BIEBRICH 31/12". In dieser schönen
Qualität, vor allem mit beliebten Thurn und Taxis-Stempel, kaum einmal angeboten. Ein Liebhaberstück! Fotoattest Krug BPP (05/2013) ”Die
Marke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 200,—

5700P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 140,—

5701P 1 Gr. karmin, Plattenfehler IV, nachverwendeter Taxis-K1 “STOTTERNHEIM 5 6" in BLAUER Stempelfarbe, linker oberer Eckzahn kurz, sonst
gute Qualität, Mi. 300.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 100,—

5702P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
“DRESDEN”, Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

5703 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt, sehr
gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

5704 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “H in DEUTSCHE gebrochen”, gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
5705P 2 Gr. großer Schild, ultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 100.- . . . 20  ** 35,—
5706P 2 Gr. grauultramarin mit einer markanten, deutlich ausgeprägten Papierfalte, mit EKr. “NOERTEN 16.5.74", tadellos, Fotobefund Krug BPP . 20 # 100,—
5707P 2 Gr. ultramarin mit EKr. “DOEBELN 2.4.75", auf Briefstück, tadellos, als 20 Pfg verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
5708P 2 Gr. ultramarin mit geradem und klarem EKr. “MELDORF 19.7.73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
5709 2 Gr. großer Brustschild, als EF auf Paketbegleitbrief, mit K1 “ELZE 13 12 73" nach Hannover (Ankstpl), ein kurzer Zahn. . . . . . . . . . . . . . 20 [ 20,—
5710 2 Gr. großer Brustschild, zwei Stück als MeF auf Auslandsbrief, mit zwei klaren K1 “COELN BAHNHOF 5 6 75" nach Amsterdam (Ankstpl),

Zahnmängel, Aufbrauch in der Pfennigezeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

5711 2 Gr. ultramarin, senkr. Paar als MeF auf Paketbegleitbrief, mit zwei klaren K1 “SOMMERFELD 9 8 73" nach Frankfurt/O. (vorders. Pack-
kamerstempel), oben rechts kleine Zahnverkürzungen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

5712 2 Gr. blau mit einem durchgehenden leichten hellen Strich vom Oberrand bei C in REICHS bis unten durch HE in GROSCHEN - interess. leichter
Plattenbruch, als PF nicht bekannt, mit 1 Gr. karmin auf Briefstück, gest. “HAMBURG POSTEXPED 1 / 3.5.73", Fotobefund Sommer BPP . .

20,19 ] 80,—

5713P 2 Gr. blau mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “BERLIN P.A. No7 / 22.11.73",
Zähnung an zwei Seiten korrigiert, Register-Nr. 580, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 150,—

5714P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

5715FP 2 1/2 Gr. großer Schild, rötlichbraun, tadellos ungebraucht, leicht eckrund, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, Fotoat-
test Krug BPP (2013), Mi. 2.600.- - Ungebraucht eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a  * 700,—

5716FP 2 1/2 Groschen rötlichbraun, großer Brustschild, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Falzspur,
Luxusexemplar! Fotoattest Krug BPP: “Die ungebrauchte Marke mit Originalgummi ist farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt,
sehr gut gezähnt und in einwandfreier, vorzüglicher Erhaltung.” In dieser hervorragenden Qualität sieht man die Marke sehr
selten! Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a  * 1000,—

5717 2 1/2 braunorange mit geradem und vollem EKr. “GLADENBACH ...74", auf gelbem Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 40,—
5718P 2 1/2 Gr. großer Schild, rotbraun, gestempelt mit Ra3 “WALD R. B. DÜSSELDORF”, bis auf einen kürzeren Zahn in einwandfreier Erhaltung, Fo-

toattest Krug BPP (2013), Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 120,—

5719FP 2 1/2 Gr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . 21b # 225,—
5720 5 Gr. großer Schild, postfrisch, fehlerhaft, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** Gebot
5721 5 Gr. großer Brustschild, farbfrisch, erhaben geprägt, mit vollem K1 “SCHUBIN 12 3 73" (OPD Bromberg) auf weißen Briefstück, zwei kurze

Zähne, sonst schönes Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

5722 5 Gr. ockerbraun mit Preußen-DKr. “ZIELENZIG 5.12.73", auf Briefstück, tadellos, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5723 5 Gr. ockerbraun mit vollem und geradem EKr. “DESSAU 21.9.75", auf blaugrünem Briefstück, als 50 Pfg verwendet, Kabinett . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5724 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbrief in der II. Gewichtsstufe, mit K1 “BERLIN P.A.10. 24 8 73" (KBHW 350) via

Hamburg mit dem HAPAG Dampfer ”Westphalia" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Die Marke hat einen Eckfehler,
insgesamt ein ansprechendes Briefkuvert mit verschieden farbigen Stempeln und Taxierungen. Fotobefund Krug BPP (07/2013) . . . . . . . .

22 [ 150,—

5725P 1 Kr. grün, postfrisch, tadellos, Attestkopie für ehemaligen 4er-Block Sommer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 60,—
5726P 1 Kr. gelbgrün, farbübersättigter Druck, mit einer markanten druckfreien Kontur, die durch eine Papierfalte während des Druckvorgangs ent-

standen ist, gest., bis auf eine helle Stelle tadellos, Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a # 50,—

5727 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
5728 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief “OFFENBACH 21 2 74", Brief links senkr. Faltspur,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 30,—

5729 1 Kr. großer Brustschild, mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.1 3/2 74" als EF auf Orts-Postkarte, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . 23a [ 20,—
5730FP 1 Kreuzer dunkelgraugrün tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “in ursprünglich frischer Farbe, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, post-
frisch, in hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

5731P 1 Kr. in besonders tiefer graugrüner Farbe, ungebraucht, Kabinett, sign. Bühler, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
5732P 1 Kreuzer dunkelgrün ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “Die Marke ist in kräftiger dunkelgrüner b-Farbe, sehr gut geprägt, zentriert und

gezähnt. Sie hat Originalgummi mit Falzresten, im oberen Prägefeld kleine helle Stellen.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23b  * 50,—

5733FP 2 Kr. großer Schild, orange, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . 24  * 200,—
5734FP 2 Kr. orange, farbfrisch, gut zentriert, erkennbar geprägt, gestempelt, einige Zähnungsunregelmäßigkeiten, doppelt signiert Pfen-

niger, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 450,—

5735FP 2 Kr. orange, tadelloser und gut gezähnter farbfrischer Wert,  klarer K1 “WORMS”, sign. Schwenn u. tiefstgepr. Hennis BPP . . . 24 # 800,—
5736FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer

Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 1100,—

5737P 3 Kr. karmin mit weit nach rechts versetztem Innenkreis doppelt abgeschlagen (Abklatsch), gest. “COBURG 10/5 74", tadellos, in vorliegender
Form nicht häufig, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 100,—
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5738FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500.- für *. Postfrisch sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 350,—

5739FP 3 Kr. großer Schild, karmin, kleines Format L15, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
100.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25L15  ** 50,—

5740P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! 25VIIIc  * 60,—
5741P 7 Kr grauultramarin tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotobefund Krug BPP: “Die postfrische Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in einwandfreier, guter Erhaltung.” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  ** 60,—

5742P 7 Kr. großer Schild, ultramarin, postfrisch, untere Zahnreihe teils mit Verkürzungen ansonsten tadellos, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 180.- 26  ** 30,—
5743P 7 Kr. blau mit doppelten Druckkonturen im Innenkreis und bei der linken Wertziffer, interess. Schmitz-Druck, gest. “FRANKFURT A.M. 7.7.73",

kleine helle Stelle, selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 100,—

5744P 7 Kr. dunkelgraublau mit vollem, geraden und klarem EKr. “OFFENBACH A.M. 9.10.74", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
5745P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest

Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

5746 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Exemplar mit Besonderheit “Fehlendes Zahnloch an 6. Position oben und unten (unten ausgerissen)” und
herrlich klarem K1 “MANNHEIM 23 10 74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL ] 20,—

5747P 9 Kreuzer rötlichbraun tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
5748P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Sta-

rauschek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

5749P 9 Kr. rötlichbraun, großer Schild, sauber entwertet mit Taxis-K1 “GRAEFENTHAL 21 2", farbfrisch, deutlich geprägt, üblich teils etwas uneben
gezähnt, Fotobefund Krug BPP (2012):” ... und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

5750FP 9 Kr rötlichbraun tadellos auf Briefstück, sehr schön glasklar gestempelt VILLINGEN 5 NOV, Fotobefund Hennies BPP: “sehr gut geprägt, sehr
gut zentriert, sehr gut gezähnt, sehr gut erhalten”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 150,—

5751P 9 Kr. rötlichbraun mit Baden-DKr. “SINGEN 19 JUL.”, auf Briefstück, 1 Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 80,—
5752FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung,

Fotoattest Sommer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b  * 500,—

5753P 9 Kr. lilabraun, a. kl. Briefstück mit interessantem Prägeausfall an einer Schwinge, sehr gut gezähnt, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650,- + . 27b # 150,—
5754P 9 Kreuzer lilabraun sauber gestempelt “HEIDELBERG STADTPOSTEXPEDITION .. .. 73 5-6N”, Fotobefund Brugger BPP: “Die Marke ist farb-

frisch, gut geprägt und gut zentriert; Papierfehler und Zahnkorrekturen.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b # 70,—

5755FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, Fotoattest
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 550,—

5756FP 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2013): “... einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 180.- . . . 28  ** 60,—
5757FP 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägtes und üblich gezähntes Exemplar, klarer EKr. “FRANKFURT A/M. .. 8

74 6-7N”, kleine Knitter - ansonsten tadellos, Fotoattest Brugger BPP (2007): “Schöne Gesamterhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . .
28 # 500,—

5758P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . . 28 # 320,—
5759FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist fehlerfrei

und in tadelloser Beschaffenheit.” Einwandfreie Nr. 28 sind SEHR SELTEN! Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 1400,—

5760 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (20123): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 120.-. . . . . . . . . 29  ** 50,—
5761 2 1/2 a. 2 1/2 Gr., mit vollem und klarem EKr. “AACHEN BAHNHOF 15.9.74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
5762 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnum-

mernstempel “POSEN 1. d 12/7 75", Zahnfehler und Eckbugspur, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29(1875) # 40,—

5763 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 80,—

5764P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist ca. 2 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstpl. “HAMBURG
20 APRIL 75" (Spalink (17/8), rechts unten Einriß, sonst tadellos, Register-Nr. 516, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . .

29DPrä # 200,—

5765FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-
stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

5766FP 9 auf 9 Kr. braunorange, Format L15, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2013): “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 220.-+ . . . . . 30  ** 80,—
5767 9 auf 9 Kr tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 35,—
5768P 9 auf 9 Kr. großer Schild, farbfrisches, deutlich geprägtes und üblich gezähntes Kabinettstück mit klarem K1 “CARLSRUHE IN BADEN 26 9 74",

ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Krug BPP (2011): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 200,—

5769P 9 auf 9 Kr. braunorange mit Thurn und Taxis-Ekr. “LORSCH 24/11" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
5770P 9 auf 9 Kr. großer Schild, waagerechtes Paar mit Ra3 “FRANKFURT A.M. WESTENDE 24.12.74" (Heiligabend), etwas angetrennte Zähnung -

darüber hinaus tadellos erhalten, Fotoattest Krug BPP (2013): ”Einheiten dieser Marke sind selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 270,—

5771P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",
die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30DPrä # 300,—

5772 5 Pfge graupurpur, mit Taxis-K1 “MARBURG 10/9 (1875)” auf portopflichtiger Dienstsache mit Postbehändigungsschein nach Hermershausen
im eigenen Landzustellbereich, rücks. “10" (Pfge) in Rötel, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

5773P 10 Pfg dunkelkarminrot tadellos auf Briefstück und glasklar zentrisch gestempelt FLATOW 19 11 75, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi.
250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa ] 75,—

5774FP 10 Pfennige, eosinrosa, postfrisch, rückseitig min. bräunlich, Fotobefund Wiegand BPP (2013), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b  ** 120,—
5775 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
5776P 25 Pfg gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “CÖLN A. RHEIN 4 17.11.79", gepr. Petry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . 35b # 50,—
5777 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
5778P 25 Pfg in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 90,—
5779 50 Pfg. grau, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36CEa # 40,—
5780 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
5781 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
5782P 2 M violettpurpur, Nachdruck, ungebraucht vom linken Bogenrand, geprüft Wiegand BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 140,—
5783 2 M. lebhaftrosalila rückseitig und 25 Pfg. lebhaftorangebraun (Bugspur durch Randklebung) auf kompletter Wertpaketkarte aus FRANKFURT

8.12.81 nach Paris mit rückseitig verklebten frz. Taxmarken (25 C. ungezähnt und 10 C. gezähnt), nach falscher Taxierung wurde vorder - und
rückseitig 2 schon verklebte Marken wieder entfernt, vorderseitig noch mit handschriftlichem Vermerk “B” (= Beutelstück), dekoratives Stück
aus der Rothschild-Korrespondenz, Kurzbefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b,43a [ 130,—

5784 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP. . 37bVI # 30,—
5785FP 2 Mark mittelrosalila, tadellos ungebrauchtes Luxusstück mit vollständiger Originalgummierung, gepr. H.Krause (Gelsenkirchen),

Fotoattest Jäschke-L. BPP (2004): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.600.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37c  * 600,—

5786P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
5787P 2 Mark lebhaftgraulila, ungebraucht ohne Gummi, vollzähnig, aber alle Zahnspitzen sind verkürzt, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 700,- für (*) 37d  (*) 140,—
5788 50 Pfg. grauoliv mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aI # 45,—
5789P 50 Pfennige in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 60,—
5790 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in einwand-

freier Erhaltung” (Die Zähnung des Eckrandstücks ist teils vorgefaltet und angetrennt.) Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

5791 5 Pfg graupurpur, mit klarem K1 “BENDORF a. RHEIN 17/6 86" auf privatem Postkartenformular nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 40,—
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5792 Zwei Ganzsachen-Postkarten 5 Pfg, beide mit portorichtiger EILBOTEN-ZuF 5 Pfg u. waager. Paar 10 Pfg, je von “ANDERNACH 17 7 87" bzw.
”ANDERNACH 15 9 87" nach Neuwied, die 5 Pfg-Marken kleiner Mangel, wirkungsvolles Eilboten-Postkarten-Paar. . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,41(2),P [ 40,—

5793P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
5794 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
5795P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
5796P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
5797P 10 Pfg lebhaftrosarot, zwei Zwischenstegpaare in einer Einheit, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.000.-+. 41aZS  ** 300,—
5798P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
5799 10 Pfg lebhaftrosa im senkr. Zwischenstegpaar, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabZS  ** 100,—
5800P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
5801 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
5802P 1885, 20 Pfg. als tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Zenker BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 40,—
5803P 20 Pfennig, b-Farbe, postfrisch ohne Signaturen, etwas bügig (unbedeutend), Fotobefund Zenker BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b  ** 90,—
5804 20 Pf. lebhaftultramarin, 3 tadellos postfr. Werte, dabei einmal senkr. Paar, zusätzlich 1 Wert mit Zähnungsmängeln unberechnet, Kurzbefund

Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 100,—

5805 20 Pfg kobaltblau, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, Fotobefund Petry BPP, Mi. 680.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 180,—
5806 20 Pf. lebhaftkobalt, rechter unterer Eckrand-Neunerblock tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 1.530.- . . . . . . . . 42ba(9)  ** 150,—
5807P 20 Pfg kobaltblau, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund  Wiegand BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42baZS  ** 150,—
5808P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
5809FP 25 Pfg Reichsadler, hellorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP: “ist postfrisch, in feiner Erhaltung.”, Mi. 900.- 43Ib  ** 350,—
5810FP 25 Pf hellorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43b  ** 225,—
5811P 25 Pf. in b-Farbe postfrisch mit einem winzigen gummimatten Punkt im unteren Drittel (vermutlich herstellungsbedingt), 1 mm erhöht gepr.

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43b  ** 140,—

5812 25 Pfg orangebraun, farbfrischer und vollzähniger Viererblock, das obere Paar mit kleinem Falzrest, das untere Paar postfrisch, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 244.- + 10% Aufschlag für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 60,—

5813FP 25 Pfennige, lebhaftgelbbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
5814P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
5815FP 50 Pf. graugrün postfrisch, (minimaler Eckzahnbug), etwas erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  ** 250,—
5816P 50 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
5817P 3 Pfg Krone/Adler, braun, postfrisch, leichte Mängel, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 50,—
5818P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
5819P 3 Pfg gelbbraun, postfrisch, tadellos, geprüft Wiegand BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
5820 3 Pfg hellocker, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 25,—
5821 3 Pfg hellocker, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 25,—
5822 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c OR  ** 35,—
5823P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
5824 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
5825 3 Pfg. dunkelockerbraun, postfrisch, tadellos, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** Gebot
5826 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e OR  ** 25,—
5827 3 Pf. dunkelockerbraun, z-Papier, gest., gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ez # 60,—
5828 “VI. Dt. Philatelistentag 1894 in Kiel”, frankierte Festpostkarte, beidseitig bedruckt u. zugehöriger Anhang mit Programm u. Landkarte, BP-Stpl.

“Hamburg-Kiel”, schöne u. seltene getrennte Klappkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 [ 180,—

5829P 5 Pf. opalgrün mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIc # 110,—
5830FP 5 Pfg. Krone/Adler als ungezähnter Probedruck mit kreuzweise angeordneter Farbgebung blau/rot/grün/braun, vom rechten

Bogenrand, ohne Gummierung - wie verausgabt, Kabinett, sehr selten und nur in wenigen Stücke bekannt geworden, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Belegstücke dieses Probedrucks sind sehr selten und nur in
wenigen Exemplaren bekannt geworden.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46P U VI  (*) 1600,—

5831P 5 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— 46a  * 60,—
5832P 5 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr., Mi. 46 ba mit Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a/c # 120,—
5833 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110.-. . . . 46aa [ 20,—
5834P 5 Pf. Krone/Adler in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 80,—
5835 5 Pfg Krone/Adler, mit Firmenlochung “T&C.” als EF auf privatem Postkartenformular der Firma Thyssen & Cie., mit Kreisgitterstegstempel

“MÜLHEIM (RUHR) 2a 22.3.95" nach Neuwied, rücks. die Tinte etwas verlaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46c [ 30,—

5836 5 Pfg. opalgrün, 10 Pfg. lebhaftlilarot und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf größerformatigem R-Brief der 2. Gewichtsklasse per Expressbestel-
lung von STRASSFURT 19.1.97 nach Calbe/Saale, teils kleine Beeinträchtigungen, seltene Versendungsform, Fotokurzbefund Wiegand BPP

46c/47d/50d
[

50,—

5837P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
5838 10 Pf. braunrosa und mittelrot, je mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IVb/c # 50,—
5839P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 90,—
5840FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare der leuchtend karmin-
rosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 320,—

5841P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  * 100,—

5842 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
5843 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,— (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  * 20,—
5844FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe tadellos postfrisch, noch völlig unsigniertes, taufrisches Luxusstück der seltenen und im Michel

unterbewerteten Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ein inzwischen aufgeteiltes Paar): “farbfrisch, gut gezähnt, in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47ca  ** 600,—

5845P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . 47ca  * 80,—
5846P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
5847P 10 Pf. Krone/Adler in db-Farbe (UV hellzinnober) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 120,—
5848P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe und verbreitertem Format tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, selten! Mi. -,-! . . . . . . . . 48Da  * 140,—
5849P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
5850 20 Pf. ultramarin, dunkelblau und preußischblau, je tadellos, gest. gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba,c # 90,—
5851 20 Pfg violettultramarin, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48d  ** 20,—
5852P 25 Pfg. gelborange, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Da # 60,—
5853P 25 Pf. gelblichorange mit sehr seltenem Plattenfehler I “weißer Balken”, laut Befund einige min. verkürzte Zähne unten, sonst tadellos, gest.,

Kurzbefund Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Ib # 150,—

5854 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus HAMBURG 7.9.97 nach Hohenstein-Ernstthal, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 20,—
5855P 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IId # 140,—
5856P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
5857P 50 Pf. lilabraun, mit auf y-Papier sehr seltenem Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Idy # 130,—
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5792 Zwei Ganzsachen-Postkarten 5 Pfg, beide mit portorichtiger EILBOTEN-ZuF 5 Pfg u. waager. Paar 10 Pfg, je von “ANDERNACH 17 7 87" bzw.
”ANDERNACH 15 9 87" nach Neuwied, die 5 Pfg-Marken kleiner Mangel, wirkungsvolles Eilboten-Postkarten-Paar. . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,41(2),P [ 40,—

5793P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
5794 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
5795P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
5796P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
5797P 10 Pfg lebhaftrosarot, zwei Zwischenstegpaare in einer Einheit, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.000.-+. 41aZS  ** 300,—
5798P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
5799 10 Pfg lebhaftrosa im senkr. Zwischenstegpaar, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabZS  ** 100,—
5800P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
5801 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
5802P 1885, 20 Pfg. als tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Zenker BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 40,—
5803P 20 Pfennig, b-Farbe, postfrisch ohne Signaturen, etwas bügig (unbedeutend), Fotobefund Zenker BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b  ** 90,—
5804 20 Pf. lebhaftultramarin, 3 tadellos postfr. Werte, dabei einmal senkr. Paar, zusätzlich 1 Wert mit Zähnungsmängeln unberechnet, Kurzbefund

Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 100,—

5805 20 Pfg kobaltblau, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, Fotobefund Petry BPP, Mi. 680.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 180,—
5806 20 Pf. lebhaftkobalt, rechter unterer Eckrand-Neunerblock tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 1.530.- . . . . . . . . 42ba(9)  ** 150,—
5807P 20 Pfg kobaltblau, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund  Wiegand BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42baZS  ** 150,—
5808P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
5809FP 25 Pfg Reichsadler, hellorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP: “ist postfrisch, in feiner Erhaltung.”, Mi. 900.- 43Ib  ** 350,—
5810FP 25 Pf hellorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43b  ** 225,—
5811P 25 Pf. in b-Farbe postfrisch mit einem winzigen gummimatten Punkt im unteren Drittel (vermutlich herstellungsbedingt), 1 mm erhöht gepr.

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43b  ** 140,—

5812 25 Pfg orangebraun, farbfrischer und vollzähniger Viererblock, das obere Paar mit kleinem Falzrest, das untere Paar postfrisch, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 244.- + 10% Aufschlag für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 60,—

5813FP 25 Pfennige, lebhaftgelbbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
5814P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
5815FP 50 Pf. graugrün postfrisch, (minimaler Eckzahnbug), etwas erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  ** 250,—
5816P 50 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
5817P 3 Pfg Krone/Adler, braun, postfrisch, leichte Mängel, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 50,—
5818P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
5819P 3 Pfg gelbbraun, postfrisch, tadellos, geprüft Wiegand BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
5820 3 Pfg hellocker, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 25,—
5821 3 Pfg hellocker, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 25,—
5822 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c OR  ** 35,—
5823P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
5824 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
5825 3 Pfg. dunkelockerbraun, postfrisch, tadellos, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** Gebot
5826 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e OR  ** 25,—
5827 3 Pf. dunkelockerbraun, z-Papier, gest., gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ez # 60,—
5828 “VI. Dt. Philatelistentag 1894 in Kiel”, frankierte Festpostkarte, beidseitig bedruckt u. zugehöriger Anhang mit Programm u. Landkarte, BP-Stpl.

“Hamburg-Kiel”, schöne u. seltene getrennte Klappkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 [ 180,—

5829P 5 Pf. opalgrün mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIc # 110,—
5830FP 5 Pfg. Krone/Adler als ungezähnter Probedruck mit kreuzweise angeordneter Farbgebung blau/rot/grün/braun, vom rechten

Bogenrand, ohne Gummierung - wie verausgabt, Kabinett, sehr selten und nur in wenigen Stücke bekannt geworden, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Belegstücke dieses Probedrucks sind sehr selten und nur in
wenigen Exemplaren bekannt geworden.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46P U VI  (*) 1600,—

5831P 5 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— 46a  * 60,—
5832P 5 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr., Mi. 46 ba mit Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a/c # 120,—
5833 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110.-. . . . 46aa [ 20,—
5834P 5 Pf. Krone/Adler in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 80,—
5835 5 Pfg Krone/Adler, mit Firmenlochung “T&C.” als EF auf privatem Postkartenformular der Firma Thyssen & Cie., mit Kreisgitterstegstempel

“MÜLHEIM (RUHR) 2a 22.3.95" nach Neuwied, rücks. die Tinte etwas verlaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46c [ 30,—

5836 5 Pfg. opalgrün, 10 Pfg. lebhaftlilarot und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf größerformatigem R-Brief der 2. Gewichtsklasse per Expressbestel-
lung von STRASSFURT 19.1.97 nach Calbe/Saale, teils kleine Beeinträchtigungen, seltene Versendungsform, Fotokurzbefund Wiegand BPP

46c/47d/50d
[

50,—

5837P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
5838 10 Pf. braunrosa und mittelrot, je mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IVb/c # 50,—
5839P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 90,—
5840FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare der leuchtend karmin-
rosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 320,—

5841P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  * 100,—

5842 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
5843 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,— (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  * 20,—
5844FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe tadellos postfrisch, noch völlig unsigniertes, taufrisches Luxusstück der seltenen und im Michel

unterbewerteten Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ein inzwischen aufgeteiltes Paar): “farbfrisch, gut gezähnt, in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47ca  ** 600,—

5845P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . 47ca  * 80,—
5846P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
5847P 10 Pf. Krone/Adler in db-Farbe (UV hellzinnober) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 120,—
5848P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe und verbreitertem Format tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, selten! Mi. -,-! . . . . . . . . 48Da  * 140,—
5849P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
5850 20 Pf. ultramarin, dunkelblau und preußischblau, je tadellos, gest. gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba,c # 90,—
5851 20 Pfg violettultramarin, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48d  ** 20,—
5852P 25 Pfg. gelborange, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Da # 60,—
5853P 25 Pf. gelblichorange mit sehr seltenem Plattenfehler I “weißer Balken”, laut Befund einige min. verkürzte Zähne unten, sonst tadellos, gest.,

Kurzbefund Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Ib # 150,—

5854 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus HAMBURG 7.9.97 nach Hohenstein-Ernstthal, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 20,—
5855P 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IId # 140,—
5856P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
5857P 50 Pf. lilabraun, mit auf y-Papier sehr seltenem Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Idy # 130,—
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5858 50 Pf. “feuerrot” tadellos gestempelt, gepr. Schulze, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
5859P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost wie G”, gepr. Georg Bühler, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 80,—
5860 2 Pf. grau mit Plattenfehler I und II, je tadellos gestempelt, gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I+II # 60,—
5861P 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 80,—
5862 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53SP  ** 50,—
5863 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54SP  ** 50,—
5864P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 150,—

5865FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
5866FP 5 Pfg Germania Reichspost in violettultramarin (Probedruck) in MiF mit 2 Pfg Germania (Mi.-Nr. 98) auf portogerechtem Ortsbrief

innerhalb Berlins, die Marke war gelöst und ist mit Falz auf dem zugehörigem Brief befestigt, unter UV sind Spuren optischer
Aufheller erkennbar, darüber hinaus tadellos erhalten, der Brief mit zwei Bügen, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010): “Das Stück
wurde Jahre nach Ablauf der Frankaturgültigkeit der ”Reichspost"-Serie verwendet, stellt nach meinen Unterlagen das einzig
bekannte Stück seiner Art dar und wurde erstmals 1972 auf einer Versteigerung angeboten.", Provenienz: 92. Ebel Auktion (1972) -
für die große  Ausstellungssammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55P [ 3500,—

5867 5 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55SP  ** 50,—
5868 10 Pfg Germania in allen drei Farben, gestempelt, bestens gepr. Zenker VÖB bzw. Jäschke-L. BPP, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a,b,c # 30,—
5869FP 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die

rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1.000.- .
56aUDK  ** 240,—

5870P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 100,—

5871 25 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58SP  ** 50,—
5872 30 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler III, sauber, plattenfehlersichtfrei gestempelt, ein Zähnchen etwas kürzer, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59III # 20,—

5873 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59SP  ** 50,—
5874 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 2, tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60II ] 20,—
5875 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 11, sauber, plattenfehlersichtfrei gestempelt “WEEZE”, minimal höher sign. Jäschke-L. BPP . . . 60PF11 # Gebot
5876 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 17, tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60PF17 ] 20,—
5877 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60SP  ** 50,—
5878 50 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61SP  ** 50,—
5879 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62SP  ** 50,—
5880FP 1 Mark Reichspostamt rot tadellos postfrisch, kleines Signum “H”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 160,—
5881 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 40,—
5882P 1 Mark Reichspost in a-Farbe mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a SP  * 150,—
5883 1 M. und 40 Pfg. Reichspost, farbfrisch und gut gezähnt mit klarem K1 HAMBURG 14 (FREIHAFEN) 3.1.02 auf kompletter Auslandspaketkarte

nach Helsingfors, Finnland mit Ankunftsstempel, Formular mittig mit “Nagelloch”, sonst gute Erhaltung, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63a,60 [ 90,—

5884P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gestempelte Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP . 63aII # 320,—
5885P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand postfrisch),

sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 320,—

5886P 1 Mark Reichspost in seltener b-Farbe mit Plattenschaden von Feld 8 (verlängerte Fahrspur und C in Reichspost unten offen),
tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- für Normalmarke, Plattenfehler
auf a-Farbe 1.000.- das entspricht bei selbigem Vorkommen der b-Farbe mit Plattenfehler einen vermutlichen Michel-Katalogwert
von 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63bI  * 350,—

5887P 2 Mark Reichspost vom Unterrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. und Fotoattest Georg Bühler, Luxusstück! Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISP  ** 300,—

5888 2 Mk Germania Reichspost, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II # 24,—
5889P 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II SP  * 200,—
5890P 3 Mark Reichspost in Type I mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I SP  * 125,—
5891FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung), sauber gestempelt ILMENAU 13.2.01., rückseitig kleine Schürfstelle, Mi.

2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66I # 250,—

5892FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
5893P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, signiert Gebr. Senf Leipzig, Mi. 480.-. . . . . . . . . 66II  * 120,—
5894FP 5 Mark Reichspost, Type II, sauber rundgestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 140,—
5895P 5 Mark Reichspost, Type IV, ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung; ein leichter, senkrechter

Gummibug links oben ist herstellungsbedingt”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV  * 160,—

5896P 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt (eine minimale Aufklebefalte ist bei dem weichen Papier dieser Aus-
gabe kein Mangel), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV # 200,—

5897P 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 250,—
5898P 5 Mark Reichspost in Type IV, gestempelt, minimal erhöht geprüft Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 110,—
5899 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 50,—
5900P 2 - 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, diverse Werte (u.a. 50 und 80 Pf.) Erstfalzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 200,—
5901P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im

Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  * 500,—

5902P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 125,—
5903P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
5904FP 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest-Kopie (für Fünferstreifen, aus dem die Marke stammt) Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 250,—

5905P 3 Pf. Germania in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer Entfalzungsspur, gepr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . 69b  * 90,—
5906 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . 69b [ 30,—
5907 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 40,—
5908P 5 Pf. Germania in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Erstfalzspur, nahezu tiefst gepr. Jäschke BPP,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70a  * 110,—

5909P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
5910 1902, Germania 20 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 40,—
5911FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

5912 20 Pf. lilatramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 40,—
5913P 1902, Germania 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 70,—
5914P 25 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . 73SP  ** 220,—
5915P 30 Pf. Germania tadellos postfrisch, noch völlig unsigniertes Luxusstück! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 100,—
5916 30 Pfg Germania ohne Wz., 12 Stück zusammen mit einzelner 10 Pfg Germania ohne Wz. vorder und rücks. verteilt auf Transatlantik-Aus-

lands-Paketkarte von “PLAUEN 21.12.05" über Bremen nach St. Louis/USA, vorderseitig Zettel ”via Bremen I durch Constantin Württember-
ger". Formular rechte obere Ecke unscheinbar gestützt, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74(12),71 [ 70,—
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5917 40 Pf. Germania tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  * 40,—
5918P 1902, Germania 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 100,—
5919 50 Pf. Germania tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 35,—
5920 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-

getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 130,—

5921P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
5922 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 70,—
5923P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.-. . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
5924P 1 Mark Reichspostamt in a-Farbe tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Aa # 200,—
5925FP 1 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
5926P 1 M karminrot, 25:16 Zähnungslöcher, ungebraucht, tadellos, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  * 250,—
5927FP 2 Mark Deutsches Reich, gotische Inschrift, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  ** 100,—
5928FP 3 Mk Deutsches Reich schwarzviolett, A-Zähnung 26: 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L.

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Aa  ** 600,—

5929FP 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 100,—
5930FP 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . 80Ba  ** 120,—
5931FP 5 Mark Deutsches Reich, grünschwarz/dunkelkarmin, Mittelstück “gelblich quarzend”, tadellos postfrisch, Kabinett, Fotoattest Jäschke BPP:

“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa  ** 280,—

5932P 5 M grünschwarz/dunkellila, gelblichrot, 26:17 Zähnungslöcher, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 140,—
5933 5 Mk Germania ohne Wz., grünschwarz/dunkelkarmin, Mittelstück UV gelblichrot, farbfrische und gut gezähnte Marke mit zwei klaren Stem-

peln “HAMBURG T.A. BÖRSE 19.4.05", im unteren Bereich leichter waager. Bug, gepr. Jäschke BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa # 70,—

5934FP 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
5935P 2 Mark blau in A-Zähnung tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  * 50,—
5936 5 Pfg. Germania als Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit seltener Dienst-Siegel-Entwertung des Postamt

“FERCHLAND” (datiert  16.12.19) nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85,P107 [ 35,—

5937 5 und 10 Pf. Germania Versuchsdrucke auf Andruckpapier (ohne Wasserzeichen) tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 300,— 85/86II V  (*) 100,—
5938 5 Pfg Germania, Friedensdruck, Plattenoberrand, waagerechtes Paar mit idealem Stempelabschlag, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IaOR # 20,—
5939 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-

attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ib (4)  ** 220,—

5940P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 55,—
5941 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
5942 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
5943 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 60,—
5944 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 50,—

5945P 10 Pfg karmin, Friedensdruck, Prachtstück mit sauberem Stempel von “GERA (REUSS) 8.12.13", tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . 86Ic # 70,—
5946P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

5947FP 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand Platte, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 200,—

5948 20 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 25,—
5949P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— . 87Ib  * 75,—
5950P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— . . . 87Id  * 100,—
5951 40 Pfg Friedensdruck zusammen mit zwei Stück 50 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “CASSEL 22.11.10" nach Lodz in Rus-

sisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren . . . . . . . . . . .
90I/91I(2) [ 40,—

5952 50 Pfg. und 75 Pfg. Germania mit Stempel “BERLIN-KURIERSTELLE 16.3.22" auf Brief mit Absenderstempel ”Deutsches Generalkonsulat für
Ägypten" und Ra3 “Durch Auswärtiges Amt, Posthilfstelle” nach Berlin NO 43, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91,104 [ 25,—

5953 50 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  * 30,—
5954FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

5955 60 Pf. Germania Friedensdruck per 20 sauber rundgestempelt, alle mit Daten aus 1913, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
5956FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 80,—
5957 1906, Germania 80 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  ** 30,—
5958 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
5959 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
5960P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 200,—
5961 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
5962 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85IId(6)  ** 70,—
5963P 5 Pf. Kriegsdruck mit Doppelaufdruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. tiefst gepr. Zenker

VÖB und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 150,—

5964P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 120,—
5965 10 Pf. karmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
5966P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
5967P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
5968 50 Pf. auf orangeweiß, 12er-Block vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 180,—
5969P 50 Pf. auf orangeweiß, 4er-Block vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 60,—
5970 1915/16, Germania 60 Pf. in beiden bess. Farben, gepr. Hochstädter BPP bzw. Zenker BPP, tadellos, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa,IIc  ** 45,—
5971FP 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos gestempelt auf portogerechter Auslandspaketkarte, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “ist eine Originalmarke mit echter Abstempelung zu dieser Paketkarte nach Payerne/Schweiz als tarifmäßige und vollstän-
dige Frankatur gehörend. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie die Paketkarte in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” Seltene Verwendung! Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

5972P 80 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 60,—
5973FP 80 Pf. Germania Kriegsdruck, metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 600,—

5974 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"
nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren .

94AI/86I(4) [ 40,—

5975 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-
rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

5976P 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Oechsner BPP: “Das Prüfstück be-
findet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII  ** 300,—
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5858 50 Pf. “feuerrot” tadellos gestempelt, gepr. Schulze, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
5859P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost wie G”, gepr. Georg Bühler, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 80,—
5860 2 Pf. grau mit Plattenfehler I und II, je tadellos gestempelt, gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I+II # 60,—
5861P 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 80,—
5862 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53SP  ** 50,—
5863 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54SP  ** 50,—
5864P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 150,—

5865FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
5866FP 5 Pfg Germania Reichspost in violettultramarin (Probedruck) in MiF mit 2 Pfg Germania (Mi.-Nr. 98) auf portogerechtem Ortsbrief

innerhalb Berlins, die Marke war gelöst und ist mit Falz auf dem zugehörigem Brief befestigt, unter UV sind Spuren optischer
Aufheller erkennbar, darüber hinaus tadellos erhalten, der Brief mit zwei Bügen, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010): “Das Stück
wurde Jahre nach Ablauf der Frankaturgültigkeit der ”Reichspost"-Serie verwendet, stellt nach meinen Unterlagen das einzig
bekannte Stück seiner Art dar und wurde erstmals 1972 auf einer Versteigerung angeboten.", Provenienz: 92. Ebel Auktion (1972) -
für die große  Ausstellungssammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55P [ 3500,—

5867 5 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55SP  ** 50,—
5868 10 Pfg Germania in allen drei Farben, gestempelt, bestens gepr. Zenker VÖB bzw. Jäschke-L. BPP, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a,b,c # 30,—
5869FP 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die

rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1.000.- .
56aUDK  ** 240,—

5870P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 100,—

5871 25 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58SP  ** 50,—
5872 30 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler III, sauber, plattenfehlersichtfrei gestempelt, ein Zähnchen etwas kürzer, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59III # 20,—

5873 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59SP  ** 50,—
5874 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 2, tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60II ] 20,—
5875 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 11, sauber, plattenfehlersichtfrei gestempelt “WEEZE”, minimal höher sign. Jäschke-L. BPP . . . 60PF11 # Gebot
5876 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 17, tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60PF17 ] 20,—
5877 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60SP  ** 50,—
5878 50 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61SP  ** 50,—
5879 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62SP  ** 50,—
5880FP 1 Mark Reichspostamt rot tadellos postfrisch, kleines Signum “H”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 160,—
5881 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 40,—
5882P 1 Mark Reichspost in a-Farbe mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a SP  * 150,—
5883 1 M. und 40 Pfg. Reichspost, farbfrisch und gut gezähnt mit klarem K1 HAMBURG 14 (FREIHAFEN) 3.1.02 auf kompletter Auslandspaketkarte

nach Helsingfors, Finnland mit Ankunftsstempel, Formular mittig mit “Nagelloch”, sonst gute Erhaltung, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63a,60 [ 90,—

5884P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gestempelte Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP . 63aII # 320,—
5885P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand postfrisch),

sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 320,—

5886P 1 Mark Reichspost in seltener b-Farbe mit Plattenschaden von Feld 8 (verlängerte Fahrspur und C in Reichspost unten offen),
tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- für Normalmarke, Plattenfehler
auf a-Farbe 1.000.- das entspricht bei selbigem Vorkommen der b-Farbe mit Plattenfehler einen vermutlichen Michel-Katalogwert
von 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63bI  * 350,—

5887P 2 Mark Reichspost vom Unterrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. und Fotoattest Georg Bühler, Luxusstück! Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISP  ** 300,—

5888 2 Mk Germania Reichspost, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II # 24,—
5889P 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II SP  * 200,—
5890P 3 Mark Reichspost in Type I mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I SP  * 125,—
5891FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung), sauber gestempelt ILMENAU 13.2.01., rückseitig kleine Schürfstelle, Mi.

2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66I # 250,—

5892FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
5893P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, signiert Gebr. Senf Leipzig, Mi. 480.-. . . . . . . . . 66II  * 120,—
5894FP 5 Mark Reichspost, Type II, sauber rundgestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 140,—
5895P 5 Mark Reichspost, Type IV, ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung; ein leichter, senkrechter

Gummibug links oben ist herstellungsbedingt”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV  * 160,—

5896P 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt (eine minimale Aufklebefalte ist bei dem weichen Papier dieser Aus-
gabe kein Mangel), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV # 200,—

5897P 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 250,—
5898P 5 Mark Reichspost in Type IV, gestempelt, minimal erhöht geprüft Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 110,—
5899 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 50,—
5900P 2 - 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, diverse Werte (u.a. 50 und 80 Pf.) Erstfalzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 200,—
5901P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im

Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  * 500,—

5902P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 125,—
5903P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
5904FP 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest-Kopie (für Fünferstreifen, aus dem die Marke stammt) Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 250,—

5905P 3 Pf. Germania in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer Entfalzungsspur, gepr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . 69b  * 90,—
5906 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . 69b [ 30,—
5907 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 40,—
5908P 5 Pf. Germania in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und ganz schwacher Erstfalzspur, nahezu tiefst gepr. Jäschke BPP,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70a  * 110,—

5909P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
5910 1902, Germania 20 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 40,—
5911FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

5912 20 Pf. lilatramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 40,—
5913P 1902, Germania 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 70,—
5914P 25 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . 73SP  ** 220,—
5915P 30 Pf. Germania tadellos postfrisch, noch völlig unsigniertes Luxusstück! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 100,—
5916 30 Pfg Germania ohne Wz., 12 Stück zusammen mit einzelner 10 Pfg Germania ohne Wz. vorder und rücks. verteilt auf Transatlantik-Aus-

lands-Paketkarte von “PLAUEN 21.12.05" über Bremen nach St. Louis/USA, vorderseitig Zettel ”via Bremen I durch Constantin Württember-
ger". Formular rechte obere Ecke unscheinbar gestützt, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74(12),71 [ 70,—
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5917 40 Pf. Germania tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  * 40,—
5918P 1902, Germania 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 100,—
5919 50 Pf. Germania tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 35,—
5920 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-

getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 130,—

5921P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
5922 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 70,—
5923P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.-. . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
5924P 1 Mark Reichspostamt in a-Farbe tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Aa # 200,—
5925FP 1 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
5926P 1 M karminrot, 25:16 Zähnungslöcher, ungebraucht, tadellos, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  * 250,—
5927FP 2 Mark Deutsches Reich, gotische Inschrift, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  ** 100,—
5928FP 3 Mk Deutsches Reich schwarzviolett, A-Zähnung 26: 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L.

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Aa  ** 600,—

5929FP 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung A, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 100,—
5930FP 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . 80Ba  ** 120,—
5931FP 5 Mark Deutsches Reich, grünschwarz/dunkelkarmin, Mittelstück “gelblich quarzend”, tadellos postfrisch, Kabinett, Fotoattest Jäschke BPP:

“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa  ** 280,—

5932P 5 M grünschwarz/dunkellila, gelblichrot, 26:17 Zähnungslöcher, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 140,—
5933 5 Mk Germania ohne Wz., grünschwarz/dunkelkarmin, Mittelstück UV gelblichrot, farbfrische und gut gezähnte Marke mit zwei klaren Stem-

peln “HAMBURG T.A. BÖRSE 19.4.05", im unteren Bereich leichter waager. Bug, gepr. Jäschke BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa # 70,—

5934FP 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
5935P 2 Mark blau in A-Zähnung tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  * 50,—
5936 5 Pfg. Germania als Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit seltener Dienst-Siegel-Entwertung des Postamt

“FERCHLAND” (datiert  16.12.19) nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85,P107 [ 35,—

5937 5 und 10 Pf. Germania Versuchsdrucke auf Andruckpapier (ohne Wasserzeichen) tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 300,— 85/86II V  (*) 100,—
5938 5 Pfg Germania, Friedensdruck, Plattenoberrand, waagerechtes Paar mit idealem Stempelabschlag, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IaOR # 20,—
5939 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-

attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ib (4)  ** 220,—

5940P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 55,—
5941 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
5942 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
5943 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 60,—
5944 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 50,—

5945P 10 Pfg karmin, Friedensdruck, Prachtstück mit sauberem Stempel von “GERA (REUSS) 8.12.13", tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . 86Ic # 70,—
5946P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

5947FP 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand Platte, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 200,—

5948 20 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 25,—
5949P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— . 87Ib  * 75,—
5950P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— . . . 87Id  * 100,—
5951 40 Pfg Friedensdruck zusammen mit zwei Stück 50 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “CASSEL 22.11.10" nach Lodz in Rus-

sisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren . . . . . . . . . . .
90I/91I(2) [ 40,—

5952 50 Pfg. und 75 Pfg. Germania mit Stempel “BERLIN-KURIERSTELLE 16.3.22" auf Brief mit Absenderstempel ”Deutsches Generalkonsulat für
Ägypten" und Ra3 “Durch Auswärtiges Amt, Posthilfstelle” nach Berlin NO 43, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91,104 [ 25,—

5953 50 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  * 30,—
5954FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

5955 60 Pf. Germania Friedensdruck per 20 sauber rundgestempelt, alle mit Daten aus 1913, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
5956FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 80,—
5957 1906, Germania 80 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  ** 30,—
5958 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
5959 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
5960P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 200,—
5961 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
5962 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85IId(6)  ** 70,—
5963P 5 Pf. Kriegsdruck mit Doppelaufdruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. tiefst gepr. Zenker

VÖB und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 150,—

5964P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 120,—
5965 10 Pf. karmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
5966P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
5967P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
5968 50 Pf. auf orangeweiß, 12er-Block vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 180,—
5969P 50 Pf. auf orangeweiß, 4er-Block vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 60,—
5970 1915/16, Germania 60 Pf. in beiden bess. Farben, gepr. Hochstädter BPP bzw. Zenker BPP, tadellos, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa,IIc  ** 45,—
5971FP 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos gestempelt auf portogerechter Auslandspaketkarte, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “ist eine Originalmarke mit echter Abstempelung zu dieser Paketkarte nach Payerne/Schweiz als tarifmäßige und vollstän-
dige Frankatur gehörend. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie die Paketkarte in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” Seltene Verwendung! Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

5972P 80 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 60,—
5973FP 80 Pf. Germania Kriegsdruck, metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 600,—

5974 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von “GROSSENHAIN 4.1.10"
nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren .

94AI/86I(4) [ 40,—

5975 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-
rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

5976P 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Oechsner BPP: “Das Prüfstück be-
findet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII  ** 300,—
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5977FP 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “... gebraucht mit echtem Stempel ”CÖLN
17.9.19." befindet sich in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

5978P 3 Mark in Type AIa tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand. Dieser zeigt Suren einer ehemaligen Befestigung, die Marke selbst hat kei-
nerlei Falz oder Falzspur, allerdings zwei kleine, möglicherweise herstellungsbedingte matte Stellen im Gummi. Wir bieten deshalb als * an. Mi.
250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AIa  * 75,—

5979 3 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, B-Zähnung, a-Farbe, kpl. Bogen zu 20 Marken, mittig gefaltet, oben spiegelverkehrte Pl.-Nr. 25, Mi. für
lose Marken 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIa  ** 70,—

5980FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen echt.
Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIaW # 1300,—

5981 5 Mk Germania Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 30,—
5982 5 Mark in der guten Type AIa tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP (doppelt signiert), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
5983FP 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

schwacher Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als
gestempelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 450,—

5984P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-. .

97AIM # 350,—

5985 30 Pfg. Flugpost Rhein/Main, 3 Werte auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugpoststempel Darmstadt 22.6.12 nach
Darmstadt, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 100,—

5986P 30 Pfg Rhein-Main mit Plattenfehler “Großer Mond” (nur auf Feld 10 einer Teilauflage vorkommend) auf Flug-Post-Karte mit zwei
weiteren Werten zu 30 Pfg und einer 5 Pfg Germania, tadellose Erhaltung, Fotoattest  Sieger BPP, Mi. ca. 1.550.- . . . . . . . . . . . .

IIIF,III [ 500,—

5987P 1 M Gelber Hund auf Karte von “DARMSTADT 19.6.12" nach Mainz, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 80,—
5988 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und sind

sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 70,—

5989P 10 Pf E.EL.P. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, tiefst gepr. W. Engel und Fotokurzbefund Cornelia Brettl
BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  * 300,—

5990P 10 und 20 Pfg E. EL. P. ungebraucht, tadellos, 10 Pfg sign. Bühler, Fotoattest Brettl AIEP, Mi. 1030.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  * 400,—
5991FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:

“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 900,—

5992FP 20 Pfg E. EL. P., Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 6.000 Exemplare, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 130,—

5993 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
5994 35 Pf. Germania in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b(4)  ** 65,—
5995 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 140,—
5996P 35 Pfg hellrötlichbraun, gestempelt, tadellos, geprüft Infla/B., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 40,—
5997P 35 Pf Germania in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla-Berlin, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
5998 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
5999 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 50,—
6000 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . 104b F WOR  * 80,—
6001P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP und Fotoattest Oechsner BPP (für ehemaligen

4er-Block): “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 80,—

6002P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “Die Entwertung ”WEISWEIL/?.8.22." ist echt und zeit-
gerecht. Die Marke ist gut gezähnt, keine heimlichen Mängel und einwandfreie Erhaltung." Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF # 135,—

6003P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP (für
4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF RdNr  ** 120,—

6004P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer
BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

6005 75 Pf. Germania in c-Farbe, 6er-Block, tadellos postfr., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104c  ** 60,—
6006P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
6007 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105aPOR ] 90,—

6008 Lot von 18 Randpaaren mit HAN, dazu Eckränder aus Zusammendruckbogen ex MH 14 mit Formnummern, postfr., Mi. ca. 200,- . . . . . . . ex105/322  ** 30,—
6009P 15+5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 360,- . . . . . . . . . . 106b # 130,—
6010 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania schwärzlichblauviolett, senkrechtes Paar mit Seitenrand links mit UR-HAN H 1805.19, ta-

dellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106b HAN U  ** 100,—

6011 15 + 5 Pf. schwärzlichblauviolett und 15+5 Pf. schwarzviolett, zwei tadellos postfrische Marken, je tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 125.- . . . . 106b+c  ** 40,—
6012P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 120,—
6013 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
6014P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 100,—
6015P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . 109I # 140,—
6016P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, FB Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei”. Sehr seltener Plat-

tenfehler, von uns gestempelt in den letzten 12 Jahren nicht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II # 250,—

6017 30 Pfg Nationalversammlung lila, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 110I  ** 50,—
6018 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler III, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IIIc # 60,—
6019P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, unterbewerteter Plattenfehler! . . . . . . . . 110IVc # 70,—
6020 30 Pfg. Nationalversammlung, helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" 2 Stück als waager. Paar aus der rechten un-

teren Bogenecke (Feld 99,100) postfr., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- schon für die billige Farbe und in dieser Form (beide Felder mit
dem Plattenfehler) sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110bI  ** 130,—

6021 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-
dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 110,—

6022 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . . 111b(3) # 30,—
6023P 10 Pf Flugpost auf z-Papier tadellos ungebraucht mit Falz, gepr. Infla, Mi. 180,— (So deutlich wie bei dieser Marke haben wir das wasserzei-

chenähnliche Papier noch nicht gesehen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111z  * 60,—

6024P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit Ori-
ginalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 250,—

6025 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von
“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . . .

114/153(8) [ 80,—

6026 2,50 M. purpurlila aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 4891.20, postfr., tadellos im Michel ist die “c”-Farbe mit HAN nicht gelistet,
gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115cHAN  ** 50,—

6027 2,50 M. Dunkelpurpur, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
6028P 2,50 Mk dunkelpurpur, seltenste Farbe, senkr. Paar, gestempelt “DRESDEN BLASEWITZ 3.1.23", Fotobefund Winkler BPP ”einwandfrei"

(12/2013), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115d(2) # 130,—

6029 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-
mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117PF I  ** 70,—
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5977FP 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “... gebraucht mit echtem Stempel ”CÖLN
17.9.19." befindet sich in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

5978P 3 Mark in Type AIa tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand. Dieser zeigt Suren einer ehemaligen Befestigung, die Marke selbst hat kei-
nerlei Falz oder Falzspur, allerdings zwei kleine, möglicherweise herstellungsbedingte matte Stellen im Gummi. Wir bieten deshalb als * an. Mi.
250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AIa  * 75,—

5979 3 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, B-Zähnung, a-Farbe, kpl. Bogen zu 20 Marken, mittig gefaltet, oben spiegelverkehrte Pl.-Nr. 25, Mi. für
lose Marken 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIa  ** 70,—

5980FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen echt.
Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIaW # 1300,—

5981 5 Mk Germania Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 30,—
5982 5 Mark in der guten Type AIa tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP (doppelt signiert), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
5983FP 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

schwacher Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als
gestempelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 450,—

5984P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-. .

97AIM # 350,—

5985 30 Pfg. Flugpost Rhein/Main, 3 Werte auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugpoststempel Darmstadt 22.6.12 nach
Darmstadt, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 100,—

5986P 30 Pfg Rhein-Main mit Plattenfehler “Großer Mond” (nur auf Feld 10 einer Teilauflage vorkommend) auf Flug-Post-Karte mit zwei
weiteren Werten zu 30 Pfg und einer 5 Pfg Germania, tadellose Erhaltung, Fotoattest  Sieger BPP, Mi. ca. 1.550.- . . . . . . . . . . . .

IIIF,III [ 500,—

5987P 1 M Gelber Hund auf Karte von “DARMSTADT 19.6.12" nach Mainz, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 80,—
5988 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und sind

sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 70,—

5989P 10 Pf E.EL.P. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, tiefst gepr. W. Engel und Fotokurzbefund Cornelia Brettl
BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  * 300,—

5990P 10 und 20 Pfg E. EL. P. ungebraucht, tadellos, 10 Pfg sign. Bühler, Fotoattest Brettl AIEP, Mi. 1030.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  * 400,—
5991FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:

“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 900,—

5992FP 20 Pfg E. EL. P., Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 6.000 Exemplare, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 130,—

5993 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
5994 35 Pf. Germania in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b(4)  ** 65,—
5995 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 140,—
5996P 35 Pfg hellrötlichbraun, gestempelt, tadellos, geprüft Infla/B., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 40,—
5997P 35 Pf Germania in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla-Berlin, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
5998 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
5999 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 50,—
6000 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . 104b F WOR  * 80,—
6001P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP und Fotoattest Oechsner BPP (für ehemaligen

4er-Block): “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 80,—

6002P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “Die Entwertung ”WEISWEIL/?.8.22." ist echt und zeit-
gerecht. Die Marke ist gut gezähnt, keine heimlichen Mängel und einwandfreie Erhaltung." Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF # 135,—

6003P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP (für
4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF RdNr  ** 120,—

6004P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer
BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

6005 75 Pf. Germania in c-Farbe, 6er-Block, tadellos postfr., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104c  ** 60,—
6006P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
6007 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105aPOR ] 90,—

6008 Lot von 18 Randpaaren mit HAN, dazu Eckränder aus Zusammendruckbogen ex MH 14 mit Formnummern, postfr., Mi. ca. 200,- . . . . . . . ex105/322  ** 30,—
6009P 15+5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 360,- . . . . . . . . . . 106b # 130,—
6010 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania schwärzlichblauviolett, senkrechtes Paar mit Seitenrand links mit UR-HAN H 1805.19, ta-

dellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106b HAN U  ** 100,—

6011 15 + 5 Pf. schwärzlichblauviolett und 15+5 Pf. schwarzviolett, zwei tadellos postfrische Marken, je tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 125.- . . . . 106b+c  ** 40,—
6012P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 120,—
6013 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
6014P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 100,—
6015P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . 109I # 140,—
6016P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, FB Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei”. Sehr seltener Plat-

tenfehler, von uns gestempelt in den letzten 12 Jahren nicht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II # 250,—

6017 30 Pfg Nationalversammlung lila, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 110I  ** 50,—
6018 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler III, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IIIc # 60,—
6019P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, unterbewerteter Plattenfehler! . . . . . . . . 110IVc # 70,—
6020 30 Pfg. Nationalversammlung, helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" 2 Stück als waager. Paar aus der rechten un-

teren Bogenecke (Feld 99,100) postfr., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- schon für die billige Farbe und in dieser Form (beide Felder mit
dem Plattenfehler) sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110bI  ** 130,—

6021 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-
dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 110,—

6022 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . . 111b(3) # 30,—
6023P 10 Pf Flugpost auf z-Papier tadellos ungebraucht mit Falz, gepr. Infla, Mi. 180,— (So deutlich wie bei dieser Marke haben wir das wasserzei-

chenähnliche Papier noch nicht gesehen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111z  * 60,—

6024P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit Ori-
ginalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 250,—

6025 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von
“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . . .

114/153(8) [ 80,—

6026 2,50 M. purpurlila aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 4891.20, postfr., tadellos im Michel ist die “c”-Farbe mit HAN nicht gelistet,
gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115cHAN  ** 50,—

6027 2,50 M. Dunkelpurpur, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
6028P 2,50 Mk dunkelpurpur, seltenste Farbe, senkr. Paar, gestempelt “DRESDEN BLASEWITZ 3.1.23", Fotobefund Winkler BPP ”einwandfrei"

(12/2013), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115d(2) # 130,—

6029 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-
mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117PF I  ** 70,—
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6030FP 2,50 Mark auf 2 Mark braunlila, tadellos gestempelt “KALLIES 5.7.20", Fotobefund Winkler BPP (2013): ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . 118a # 80,—
6031FP 2,50 Mark, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 80,—
6032 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN 4221.19 und spiegelverkehrter Plattennummer 5, ta-

dellos, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 45,—

6033 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38 # 20,—
6034 20 Pf. Abschiedserie im 4er-Block mit seltenem Plattenfehler XIV, tadelloses Briefstück, gest., Fotobefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . 122XIV # 150,—
6035 60 Pf. Abschiedserie mit Plattenfehler I, Luxusbriefstück, gepr. Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126I # 70,—
6036 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
6037 2 1/2 Mk Steindruck, tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Peschl, Bechtold BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II ] 35,—
6038P 3 Mark - 20 Mark jeweils in Type II tadellos gestempelt und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38II # 550,—
6039 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gestempelte Erhaltung, gepr. Infla Berlin. . . 134/38IX

#/]
160,—

6040 3 Mark Abschiedsserie, Aufdruck Type I, ungezähnt mit linkem Seitenrand, postfrisch, leicht gummibügig, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 250.-. 134I U  ** 80,—
6041 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134III # 65,—
6042 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., KB Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134IV # 45,—
6043P 4 M. mit Plattenfehler IV, gest. üblich raue Zähnung, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 135IV # 50,—
6044 5 Mk Bayern Abschied, Aufdruck “Deutsches Reich” in Type I, Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, mit vollem Stempel “NÜRNBERG 20 9 JUN. 20"

auf Luxus-Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136I/IX ] 25,—

6045 5 Mark mit Aufdruck Type II gestempelt, gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 30,—
6046 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
6047FP 10 M. Abschied, Type II, tadellos postfr. ohne Signatur, FB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137II  ** 300,—
6048 10 Mk Bayern Abschied, Aufdruck “Deutsches Reich” in seltener Type II, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund

Winkler BPP (12/2013) “einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137II  * 45,—

6049P 10 M grün in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137II # 330,—
6050 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
6051 10 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, waager. Paar, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137IV # 80,—
6052 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
6053 20 M. Abschiedserie im 4er-Block einmal mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138IV # 100,—
6054 10 Pfg. Germania mit komplettem Leerfeld unten und portogerechter Zufrankatur auf Drucksachenumschlag aus EISENACH 4.5.21 nach Han-

nover, Umschlag links leichte Faltspur und Leefeld links winzigen Gelbfleck, sonst einwandfrei, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141L [ 90,—

6055 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
6056 10 Pfg. Germania mit Walzenoberrand “2’9’2" und portogerechter Zufrankatur auf Brief aus SOLINGEN 22.11.20, Faltspuren, Marken ein-

wandfrei, signiert Jäschke-L. BPP, 150,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141WOR,u.a.
[

45,—

6057 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
6058P 20 Pfg Germania dunkelgelblichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
6059 20Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
6060 20 Pfg dunkelblaugrün, in portorichtiger MiF mit 40 Pfg lilarot auf Fernbrief, mit Gelegenheits-Maschinen-Bandstempel “HANNOVER 4.6.21

ANUGA LEBENSMITTEL-AUSSTELLUNG HANNOVER 11.-22 JUNI 1921" nach Hagen, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 180.- +
143c,145II [ 60,—

6061 1920, Germania “poröser Druck”, tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 40,—
6062P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
6063 AUSLANDS-RETOUR-BRIEF, drei Stück 40 Pfg Germania als MeF auf Auslandsbrief von “LEIPZIG 4.6.21" nach Angora/Türkei, mit zahlreichen

vorder- und rücks. angebrachten Vermerken und Stempeln, u.a. K1 ”BRITISH POST OFFICE SMYRNA", an den Absender zurück. Kuvert senkr.
Faltspur, minimale Braunpunkte in der Zähnung, toller Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145II(3) [ 80,—

6064 60 Pfg. Germania im Paar als portogerechte Zufrankatur auf 30 Pfg. Ganzsachenkarte als ZEITUNGSSACHE aus WYHLEN 6.7.22 nach Ham-
burg mit entsprechendem Text rückseitig, gute Erhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147(2) [ 90,—

6065 80 Pfg. (2) und 5 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus MANNHEIM 26.4.21" nach Nürnberg mit
Ankunftsstempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149(2),140 [ 70,—

6066 80 Pfg lilaultramarin, Type I, in portorichtiger MiF mit 5 Pfg Wz.1 auf GS-Postkarte 40 Pfg von “HARTMANNSDORF (BZ. LEIPZIG) 17.3.22" nach
Zwickau i.S., tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149aI [ 45,—

6067 1921, Germania 80 Pf. “lebhaftviolettultramarin” tadellos postfrisch, sign. Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 20,—
6068 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII # 25,—
6069FP 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  * 400,—
6070FP 1 1/4 M. Germania, Wz. Y, tadellos, gest., FA Oechsner BPP “echt, vollkommen einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y # 350,—
6071 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 13 MRZ 22" nach Waiblingen, Marke rechte

untere Ecke Fehlzahn, Karte leichter senkr. Bug, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151b [ 100,—

6072 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 19 APR 22" nach Waiblingen, Fotoattest
Winkler BPP (03/2013) ”Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei. Karte leichter senkr. Bug, insgesamt gute Qualität.", Mi. 700.- . . . . . .

151b [ 200,—

6073 5 Pfg. (5) und 10 Pfg. Ziffer sowie 5 Pfg. Germania (5) als vorfrankierte Postlagergebühr auf Brief aus GÖTTINGEN 21.1.22 mit 2 M. Germania
(Briefgebühr) nach München mit Ankunftsstempel, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152,u.a. [ 70,—

6074P 1,60 M. auf 5 Pf. Germania, waager. Paar, rechte Marke mit Aufdruckfehler III, “M tiefer stehend”, tadellos, gest. Fotobefund Weinbuch BPP . . 154IIa/III # 240,—
6075FP 1,60 M auf 5 Pfg in Type IIb, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotoattest Winkler BPP (2009): “echt und einwandfrei.”

Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 350,—

6076FP 1.60 Mark auf 5 Pf. in der guten Type IIb tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 650,—

6077FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 900,—

6078 1,60 M. a. 5 Pfg. Germania, waager. 4er-Streifen, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler III, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . 154Ia/III # 120,—
6079 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 40,—
6080P 1,60 M. gelbbraun mit Aufdruckfehler IV, tadellos, gest., gepr. Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 120,—
6081P 1,60 M auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 70,—
6082P 1.60 M auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 75,—
6083 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

6084P 3 Mark auf 1 1/4 Mark Germania, Aufdruck matt glänzend, Aufdruckfehler IV: rechte Wertziffer 3 tiefer stehend (Feld 6, Teilauflage), tadellos
postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155IPFIV  ** 60,—

6085P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 200.- . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
6086P 10 Pfg. schwarzoliv, postfr. waager. Paar, tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 120,—
6087P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 50,—
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6088P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
6089FP 10 Pf. schwarzoliv Oberrand Walze in der seltenen Varianten 2’9’2 tadellos postfrisch, gepr. Peschl und Burneleit/Infla, sowie Foto-

attest Bechtold BPP: “...postfrisch mit Walzendruck-Oberrand (2’9’2)  .. in allen Teilen echt und völlig einwandfrei.” Mi. 1500,—
159b WOR  ** 450,—

6090P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

6091P 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 70,—
6092FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG, OCT 22", Fotoattest Meyer BPP (2009): ”echt und

einwandfrei!" Mi. 1.400.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 550,—

6093P 5 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin/Düntsch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
6094FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 75,—
6095P 15 Pf. Wasserzeichen Waben tadellos auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel “Postwertzeichenausstellung 20.10.22. 10-11V”, gepr.

Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 ] 90,—

6096 30 Pf. Wasserzeichen Waffeln tadellos gestempelt auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Infla/Bechtold, Luxusstück! Mi.
420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181 ] 150,—

6097P 75 Pf. Ziffer mit seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., Kurzbefund Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185I # 80,—
6098 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
6099 120 Pf blau mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 45,—
6100 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
6101 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . 189U (4)  ** 150,—
6102P 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
6103 160 Pf. Schnitter # gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
6104FP 160 Pfg Schnitter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin/Düntsch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 65,—
6105 3 M. Posthorn im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus ZEHLENDORF 20.3.22 nach Sao Paulo,

Brasilien mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Eckbug, reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192(2) [ 25,—

6106 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
6107 1922, Ziffer 5 Mk. in besserer Farbe als tadellos postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, gepr. Weinbuch BPP, Mi. ohne Aufschlag für das

OR-Stück = 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194c POR  ** 30,—

6108FP 20 Mk Pflüger, seltener Doppeldruck des Unterdrucks, tadellos postfrisch, Atteste Meyer BPP und Oechsner BPP “echt und
einwandfrei.” Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 750,—

6109FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl
BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1400,—

6110P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
6111P 75 Pfg rosalila, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
6112P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
6113 1 1/4 M. Germanina, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 65,—
6114P 1 1/4 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
6115P 1 1/4 M. Gewerbeschau lilarosa, tadellos im waager. Paar, gest., Fotoattest Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 220,—
6116 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
6117 1 1/4 M - 20 Mark Gewerbeschau überkomplett tadellos postfrisch mit 199a POR (Ecke oben links), sowie 200b und 204b, je tiefst gepr. In-

fla-Berlin bzw. Winkler BPP, dazu noch 222b Oberrand Platte, tiefst gepr. Oechsner BPP, schönes kleines Kabinett-Lot, Mi. 275,— . . . . . .
ex199/222b  ** 50,—

6118 2 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
6119 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 50,—
6120 2 M. schwarzviolett, postfr. vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200boR  ** 50,—
6121P 10 M lilabraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 45,—
6122 10 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
6123P 20 M. Gewerbeschau mit Plattenfehler I, leichte Mängel, gest., Fotobefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204aI # 140,—
6124 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der 11er-Strei-

fen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

6125FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
6126P 1922, 10 M. ohne Unterdruck, links einige kurze Zähnchen, aber sonst sehr hübsch mit gut sitzendem Stempel, gepr. Infla, Mi. 1.300,— . 206WF # 100,—
6127 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
6128FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos gestempelt “C(REUZBUR)G (WERRA) 2.7.23", Fotoattest Weinbuch BPP (2009):

”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 250,—

6129 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 35,—
6130 25 Pf. bis 5 Mark Flugpost Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
6131 2 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BRAUNSCHWEIG 24.11.22 nach Göttingen, signiert Infla

Berlin, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216a [ 110,—

6132P 2 Mark Holztaube in b-Farbe tadellos, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216b # 90,—
6133 3 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus LEINHAUSEN 27.9.22 nach Coburg, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 217b [ 90,—
6134 5 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus LEIPZIG 7.9.22 nach München mit Ankunftsstempel, Marke mit

kleinen Stockflecken, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218 [ 70,—

6135 5 Mk Flugpost Holztaube, Unterdruck scheinbar über der Markenfarbe, tadellos mit sauberem Stempel von “WÜRZBURG”, gepr. Infla/Peschl
BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI # 40,—

6136P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 150,—
6137 200 M. im waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220I,220 # 25,—
6138 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
6139 400 M. Ziffer in b- und in d-Farbe je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Infla, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+d  ** 40,—
6140 400 M in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
6141P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Meyer BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . 222d # 100,—
6142 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
6143 1922, Ziffer 400 Mk. “fahlbraun” als tadellos postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d POR  ** 30,—
6144 3 bessere Infra-Farben (222d, 246c und 248b) je tadellos postfrisch und je tiefst gepr. Tworek BPP bzw. Infla-Berlin, Mi. 250,—. . . . . . . . 222ex/48b  ** 60,—
6145 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
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6030FP 2,50 Mark auf 2 Mark braunlila, tadellos gestempelt “KALLIES 5.7.20", Fotobefund Winkler BPP (2013): ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . 118a # 80,—
6031FP 2,50 Mark, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 80,—
6032 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN 4221.19 und spiegelverkehrter Plattennummer 5, ta-

dellos, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 45,—

6033 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38 # 20,—
6034 20 Pf. Abschiedserie im 4er-Block mit seltenem Plattenfehler XIV, tadelloses Briefstück, gest., Fotobefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . 122XIV # 150,—
6035 60 Pf. Abschiedserie mit Plattenfehler I, Luxusbriefstück, gepr. Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126I # 70,—
6036 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
6037 2 1/2 Mk Steindruck, tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Peschl, Bechtold BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II ] 35,—
6038P 3 Mark - 20 Mark jeweils in Type II tadellos gestempelt und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38II # 550,—
6039 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gestempelte Erhaltung, gepr. Infla Berlin. . . 134/38IX

#/]
160,—

6040 3 Mark Abschiedsserie, Aufdruck Type I, ungezähnt mit linkem Seitenrand, postfrisch, leicht gummibügig, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 250.-. 134I U  ** 80,—
6041 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134III # 65,—
6042 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., KB Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134IV # 45,—
6043P 4 M. mit Plattenfehler IV, gest. üblich raue Zähnung, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 135IV # 50,—
6044 5 Mk Bayern Abschied, Aufdruck “Deutsches Reich” in Type I, Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, mit vollem Stempel “NÜRNBERG 20 9 JUN. 20"

auf Luxus-Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136I/IX ] 25,—

6045 5 Mark mit Aufdruck Type II gestempelt, gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 30,—
6046 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
6047FP 10 M. Abschied, Type II, tadellos postfr. ohne Signatur, FB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137II  ** 300,—
6048 10 Mk Bayern Abschied, Aufdruck “Deutsches Reich” in seltener Type II, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund

Winkler BPP (12/2013) “einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137II  * 45,—

6049P 10 M grün in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137II # 330,—
6050 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
6051 10 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, waager. Paar, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137IV # 80,—
6052 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
6053 20 M. Abschiedserie im 4er-Block einmal mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138IV # 100,—
6054 10 Pfg. Germania mit komplettem Leerfeld unten und portogerechter Zufrankatur auf Drucksachenumschlag aus EISENACH 4.5.21 nach Han-

nover, Umschlag links leichte Faltspur und Leefeld links winzigen Gelbfleck, sonst einwandfrei, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141L [ 90,—

6055 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
6056 10 Pfg. Germania mit Walzenoberrand “2’9’2" und portogerechter Zufrankatur auf Brief aus SOLINGEN 22.11.20, Faltspuren, Marken ein-

wandfrei, signiert Jäschke-L. BPP, 150,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141WOR,u.a.
[

45,—

6057 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
6058P 20 Pfg Germania dunkelgelblichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
6059 20Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
6060 20 Pfg dunkelblaugrün, in portorichtiger MiF mit 40 Pfg lilarot auf Fernbrief, mit Gelegenheits-Maschinen-Bandstempel “HANNOVER 4.6.21

ANUGA LEBENSMITTEL-AUSSTELLUNG HANNOVER 11.-22 JUNI 1921" nach Hagen, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 180.- +
143c,145II [ 60,—

6061 1920, Germania “poröser Druck”, tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 40,—
6062P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
6063 AUSLANDS-RETOUR-BRIEF, drei Stück 40 Pfg Germania als MeF auf Auslandsbrief von “LEIPZIG 4.6.21" nach Angora/Türkei, mit zahlreichen

vorder- und rücks. angebrachten Vermerken und Stempeln, u.a. K1 ”BRITISH POST OFFICE SMYRNA", an den Absender zurück. Kuvert senkr.
Faltspur, minimale Braunpunkte in der Zähnung, toller Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145II(3) [ 80,—

6064 60 Pfg. Germania im Paar als portogerechte Zufrankatur auf 30 Pfg. Ganzsachenkarte als ZEITUNGSSACHE aus WYHLEN 6.7.22 nach Ham-
burg mit entsprechendem Text rückseitig, gute Erhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147(2) [ 90,—

6065 80 Pfg. (2) und 5 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus MANNHEIM 26.4.21" nach Nürnberg mit
Ankunftsstempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149(2),140 [ 70,—

6066 80 Pfg lilaultramarin, Type I, in portorichtiger MiF mit 5 Pfg Wz.1 auf GS-Postkarte 40 Pfg von “HARTMANNSDORF (BZ. LEIPZIG) 17.3.22" nach
Zwickau i.S., tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149aI [ 45,—

6067 1921, Germania 80 Pf. “lebhaftviolettultramarin” tadellos postfrisch, sign. Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 20,—
6068 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII # 25,—
6069FP 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  * 400,—
6070FP 1 1/4 M. Germania, Wz. Y, tadellos, gest., FA Oechsner BPP “echt, vollkommen einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y # 350,—
6071 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 13 MRZ 22" nach Waiblingen, Marke rechte

untere Ecke Fehlzahn, Karte leichter senkr. Bug, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151b [ 100,—

6072 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 19 APR 22" nach Waiblingen, Fotoattest
Winkler BPP (03/2013) ”Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei. Karte leichter senkr. Bug, insgesamt gute Qualität.", Mi. 700.- . . . . . .

151b [ 200,—

6073 5 Pfg. (5) und 10 Pfg. Ziffer sowie 5 Pfg. Germania (5) als vorfrankierte Postlagergebühr auf Brief aus GÖTTINGEN 21.1.22 mit 2 M. Germania
(Briefgebühr) nach München mit Ankunftsstempel, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152,u.a. [ 70,—

6074P 1,60 M. auf 5 Pf. Germania, waager. Paar, rechte Marke mit Aufdruckfehler III, “M tiefer stehend”, tadellos, gest. Fotobefund Weinbuch BPP . . 154IIa/III # 240,—
6075FP 1,60 M auf 5 Pfg in Type IIb, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotoattest Winkler BPP (2009): “echt und einwandfrei.”

Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 350,—

6076FP 1.60 Mark auf 5 Pf. in der guten Type IIb tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 650,—

6077FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 900,—

6078 1,60 M. a. 5 Pfg. Germania, waager. 4er-Streifen, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler III, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . 154Ia/III # 120,—
6079 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 40,—
6080P 1,60 M. gelbbraun mit Aufdruckfehler IV, tadellos, gest., gepr. Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 120,—
6081P 1,60 M auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 70,—
6082P 1.60 M auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 75,—
6083 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

6084P 3 Mark auf 1 1/4 Mark Germania, Aufdruck matt glänzend, Aufdruckfehler IV: rechte Wertziffer 3 tiefer stehend (Feld 6, Teilauflage), tadellos
postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155IPFIV  ** 60,—

6085P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 200.- . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
6086P 10 Pfg. schwarzoliv, postfr. waager. Paar, tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 120,—
6087P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 50,—
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6088P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
6089FP 10 Pf. schwarzoliv Oberrand Walze in der seltenen Varianten 2’9’2 tadellos postfrisch, gepr. Peschl und Burneleit/Infla, sowie Foto-

attest Bechtold BPP: “...postfrisch mit Walzendruck-Oberrand (2’9’2)  .. in allen Teilen echt und völlig einwandfrei.” Mi. 1500,—
159b WOR  ** 450,—

6090P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

6091P 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 70,—
6092FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG, OCT 22", Fotoattest Meyer BPP (2009): ”echt und

einwandfrei!" Mi. 1.400.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 550,—

6093P 5 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin/Düntsch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
6094FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 75,—
6095P 15 Pf. Wasserzeichen Waben tadellos auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel “Postwertzeichenausstellung 20.10.22. 10-11V”, gepr.

Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 ] 90,—

6096 30 Pf. Wasserzeichen Waffeln tadellos gestempelt auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Infla/Bechtold, Luxusstück! Mi.
420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181 ] 150,—

6097P 75 Pf. Ziffer mit seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., Kurzbefund Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185I # 80,—
6098 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
6099 120 Pf blau mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 45,—
6100 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
6101 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . 189U (4)  ** 150,—
6102P 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
6103 160 Pf. Schnitter # gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
6104FP 160 Pfg Schnitter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin/Düntsch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 65,—
6105 3 M. Posthorn im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus ZEHLENDORF 20.3.22 nach Sao Paulo,

Brasilien mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Eckbug, reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192(2) [ 25,—

6106 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
6107 1922, Ziffer 5 Mk. in besserer Farbe als tadellos postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, gepr. Weinbuch BPP, Mi. ohne Aufschlag für das

OR-Stück = 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194c POR  ** 30,—

6108FP 20 Mk Pflüger, seltener Doppeldruck des Unterdrucks, tadellos postfrisch, Atteste Meyer BPP und Oechsner BPP “echt und
einwandfrei.” Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 750,—

6109FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl
BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1400,—

6110P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
6111P 75 Pfg rosalila, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
6112P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
6113 1 1/4 M. Germanina, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 65,—
6114P 1 1/4 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
6115P 1 1/4 M. Gewerbeschau lilarosa, tadellos im waager. Paar, gest., Fotoattest Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 220,—
6116 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
6117 1 1/4 M - 20 Mark Gewerbeschau überkomplett tadellos postfrisch mit 199a POR (Ecke oben links), sowie 200b und 204b, je tiefst gepr. In-

fla-Berlin bzw. Winkler BPP, dazu noch 222b Oberrand Platte, tiefst gepr. Oechsner BPP, schönes kleines Kabinett-Lot, Mi. 275,— . . . . . .
ex199/222b  ** 50,—

6118 2 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
6119 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 50,—
6120 2 M. schwarzviolett, postfr. vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200boR  ** 50,—
6121P 10 M lilabraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 45,—
6122 10 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
6123P 20 M. Gewerbeschau mit Plattenfehler I, leichte Mängel, gest., Fotobefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204aI # 140,—
6124 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der 11er-Strei-

fen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

6125FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
6126P 1922, 10 M. ohne Unterdruck, links einige kurze Zähnchen, aber sonst sehr hübsch mit gut sitzendem Stempel, gepr. Infla, Mi. 1.300,— . 206WF # 100,—
6127 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
6128FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos gestempelt “C(REUZBUR)G (WERRA) 2.7.23", Fotoattest Weinbuch BPP (2009):

”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 250,—

6129 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 35,—
6130 25 Pf. bis 5 Mark Flugpost Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
6131 2 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BRAUNSCHWEIG 24.11.22 nach Göttingen, signiert Infla

Berlin, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216a [ 110,—

6132P 2 Mark Holztaube in b-Farbe tadellos, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216b # 90,—
6133 3 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus LEINHAUSEN 27.9.22 nach Coburg, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 217b [ 90,—
6134 5 M. Holztaube als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus LEIPZIG 7.9.22 nach München mit Ankunftsstempel, Marke mit

kleinen Stockflecken, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218 [ 70,—

6135 5 Mk Flugpost Holztaube, Unterdruck scheinbar über der Markenfarbe, tadellos mit sauberem Stempel von “WÜRZBURG”, gepr. Infla/Peschl
BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI # 40,—

6136P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 150,—
6137 200 M. im waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220I,220 # 25,—
6138 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
6139 400 M. Ziffer in b- und in d-Farbe je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Infla, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+d  ** 40,—
6140 400 M in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
6141P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Meyer BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . 222d # 100,—
6142 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
6143 1922, Ziffer 400 Mk. “fahlbraun” als tadellos postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d POR  ** 30,—
6144 3 bessere Infra-Farben (222d, 246c und 248b) je tadellos postfrisch und je tiefst gepr. Tworek BPP bzw. Infla-Berlin, Mi. 250,—. . . . . . . . 222ex/48b  ** 60,—
6145 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
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6146 2 M in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 35,—
6147 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
6148 4 Mark Posthorn, ungezähnt, waagerechtes Paar vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU (2)  ** 60,—
6149 4 Mk schwärzlichopalgrün, ungezähntes linkes unteres Eckrandstück, postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 100.- + . . . . 226aU ER  ** 30,—
6150 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

6151 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, gepr. Winkler BPP, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226aU(4)  * 40,—

6152 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
6153 30 Mk lilabraun, helle Farbnuance, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksachen-Postkarte von “CHEMNITZ 5.6.23" nach Va-

lencia/Spanien, nicht häufige Destination, Postkarte leichte Patinaspuren, gepr. Infla (Winkler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231b(2) [ 40,—

6154 30 Mk. Posthorn braun im waagerechten Paar mit Zufrankatur (u.a. 20 M. Bergarbeiter Ganzsachenausschnitt im Zwischenstegpaar) auf un-
terfrankiertem R-Brief mit dekorativem SST “GLASHÜTTE Uhren und Feinmechanik 8.8.23", vermutlich nicht befördert (ohne Ankunftsstem-
pel), innen signiert Infla Berlin, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231b(2)u.a. [ 90,—

6155 40 Pf. olivgrün, waager. Paar, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232 # 60,—
6156 6+4 und 12+8 Mark Alters- und Kinderhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # 20,—
6157 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
6158 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe im waager. Paar mit Plattenfehler III, tadellos, gest. Kurzbefund Weinbuch BPP “echt und einwandfrei” . . . . 233III # 90,—
6159 10 M Schnitter mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239I # 45,—
6160 20 M. Bergarbeiter, liegendes Wz. gest., gepr., Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 45,—
6161 40 M. Schnitter mit Plattenfehler “mittlerer Strich des M in der Mitte gebrochen”, postfr., Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . 244aIII  ** 40,—
6162 40 M. Schnitter im senkr. Paar, obere Marke mit Plattenfehler III, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
6163P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwand-
freies Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

6164 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
6165 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
6166 50 Mark Ziffer in c-Farbe, Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 45,—
6167P 100 Mark Queroffset (Doppeldruck) in MiF mit 40 Pfg Ziffern (2) auf portogerecht frankiertem R-Brief von “PAPENBURG 20.4.23"

nach Osnabrück, Beleg oben etwas verkürzt - darüber hinaus tadellose Erhaltung, gepr. Peschl, Bechtold und Fotoattest Winkler
BPP: ”Marken mit doppeltem Bilddruck sind auf Ganzbelegen außerordentlich selten!", Mi. nur mit -.- aufgeführt! . . . . . . . . . . .

247DD u.a. [ 500,—

6168 200 M. karminrot mit PF II, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248II # 60,—
6169P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gest., bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 100,—
6170 200 Mark Queroffset, Eckrandviererblock unten rechts mit HAN H 8969.22, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+ . . 248aI HAN  ** 60,—
6171 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
6172 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 20,—
6173P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 65,—
6174 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mini-

mal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

6175 4000 Mark Queroffset, unten anhängendes Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255L  ** 50,—
6176 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
6177 100000 Mark zinnober, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257DD  ** 50,—
6178P 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
6179P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  * 100,—

6180 5000 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 35,—
6181 5 Mk Flugpost Holztaube III, tadellos gestempelt “DRESDEN ALTST.27 25.7.23", gepr. Infla (Winkler), Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 # 15,—
6182 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf

Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . . .
267II  ** 110,—

6183P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 90,—
6184P 50 Tsd. dunkelocker mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotoattest Winkler BPP “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275aI # 220,—
6185 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
6186FP 8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Aufdruckfehler “ 8 kopfstehend”, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278XI # 150,—

6187 8 Tsd. a. 30 Pfg. Wz. Waffeln, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278Y  ** Gebot
6188 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
6189P 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bII # 170,—
6190 Postkarte mit angegebener Frankatur von “NEUNKIRCHEN (BZ. ARNSBERG) 19.9.23" nach Berlin an die Versandstelle für Sammlermarken,

von dieser mit Aufkleber ”Die Versand=stelle ist für Neubestellungen einstweilen geschlossen." retourniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284,249,268
[

30,—

6191FP 100 Tsd. auf 200 Mark lebhaftrot, Fehldruck der OPD Erfurt auf einem Bogen der Mi.-Nr. 269 anstatt 268, tadellos postfrisch,
Auflage nur 100 Stück!, gepr. Düntsch und Fotoattest Oechsner BPP: “Die Marke ist postfrisch und vollkommen einwandfrei.”, Mi.
3.500.- - sehr seltenes Stück der Infla-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289F  ** 1100,—

6192 100 Tsd auf 100 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
6193 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 40,—

6194 100 Tsd auf 100 Mark mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
6195 125 Tsd auf 1000 M in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
6196 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
6197FP 250 Tsd auf 500 Mark mittellilarot, UNGEZÄHNT, gestempelt “DRESDEN ALTSTADT .....23", Fotoattest Weinbuch BPP: ”echt und

trägt eine zeitgerechte Entwertung, ...... Das Prüfstück ist farbfrisch, hat das erforderliche Maß für ungezähnt und befindet sich in
einwandfreier Qualität. Marken dieser Ausgabe sind in dieser Form nicht häufig." Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U # 350,—

6198 250 Tausend auf 500 Mark rot, ungezähnt, waager. Paar vom linken Seitenrand mit nach rechts verschobenem Aufdruck, tadellos postfrisch,
gepr. Peschl BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U (2)  ** 100,—

6199 800 Tsd. a. 200 M. lilarot, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303A # 25,—
6200 800 Tsd auf 200 M mit Plattenfehler III (Feld 71) mit Normalmarke in senkr. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, geprüft Infla/Berlin . . . 303III  ** 25,—
6201 800 Tsd. a. 400 Mk dunkelorangebraun, postfrischer Sechserblock aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 71 “8 der Wertangabe 800

links in der Mitte ausgebrochen”, nur auf Bogen der OPD Erfurt vorkommend, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305III  ** 20,—

6202 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
6203 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 308IIa # 45,—
6204 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Platten-

fehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

6205P 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 120,—
6206P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, zeitgerecht gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 60,—
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6146 2 M in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 35,—
6147 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
6148 4 Mark Posthorn, ungezähnt, waagerechtes Paar vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU (2)  ** 60,—
6149 4 Mk schwärzlichopalgrün, ungezähntes linkes unteres Eckrandstück, postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 100.- + . . . . 226aU ER  ** 30,—
6150 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

6151 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, gepr. Winkler BPP, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226aU(4)  * 40,—

6152 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
6153 30 Mk lilabraun, helle Farbnuance, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksachen-Postkarte von “CHEMNITZ 5.6.23" nach Va-

lencia/Spanien, nicht häufige Destination, Postkarte leichte Patinaspuren, gepr. Infla (Winkler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231b(2) [ 40,—

6154 30 Mk. Posthorn braun im waagerechten Paar mit Zufrankatur (u.a. 20 M. Bergarbeiter Ganzsachenausschnitt im Zwischenstegpaar) auf un-
terfrankiertem R-Brief mit dekorativem SST “GLASHÜTTE Uhren und Feinmechanik 8.8.23", vermutlich nicht befördert (ohne Ankunftsstem-
pel), innen signiert Infla Berlin, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231b(2)u.a. [ 90,—

6155 40 Pf. olivgrün, waager. Paar, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232 # 60,—
6156 6+4 und 12+8 Mark Alters- und Kinderhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # 20,—
6157 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
6158 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe im waager. Paar mit Plattenfehler III, tadellos, gest. Kurzbefund Weinbuch BPP “echt und einwandfrei” . . . . 233III # 90,—
6159 10 M Schnitter mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239I # 45,—
6160 20 M. Bergarbeiter, liegendes Wz. gest., gepr., Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 45,—
6161 40 M. Schnitter mit Plattenfehler “mittlerer Strich des M in der Mitte gebrochen”, postfr., Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . 244aIII  ** 40,—
6162 40 M. Schnitter im senkr. Paar, obere Marke mit Plattenfehler III, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
6163P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwand-
freies Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

6164 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
6165 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
6166 50 Mark Ziffer in c-Farbe, Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 45,—
6167P 100 Mark Queroffset (Doppeldruck) in MiF mit 40 Pfg Ziffern (2) auf portogerecht frankiertem R-Brief von “PAPENBURG 20.4.23"

nach Osnabrück, Beleg oben etwas verkürzt - darüber hinaus tadellose Erhaltung, gepr. Peschl, Bechtold und Fotoattest Winkler
BPP: ”Marken mit doppeltem Bilddruck sind auf Ganzbelegen außerordentlich selten!", Mi. nur mit -.- aufgeführt! . . . . . . . . . . .

247DD u.a. [ 500,—

6168 200 M. karminrot mit PF II, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248II # 60,—
6169P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gest., bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 100,—
6170 200 Mark Queroffset, Eckrandviererblock unten rechts mit HAN H 8969.22, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+ . . 248aI HAN  ** 60,—
6171 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
6172 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 20,—
6173P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 65,—
6174 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mini-

mal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

6175 4000 Mark Queroffset, unten anhängendes Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255L  ** 50,—
6176 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
6177 100000 Mark zinnober, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257DD  ** 50,—
6178P 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
6179P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  * 100,—

6180 5000 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 35,—
6181 5 Mk Flugpost Holztaube III, tadellos gestempelt “DRESDEN ALTST.27 25.7.23", gepr. Infla (Winkler), Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 # 15,—
6182 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf

Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . . .
267II  ** 110,—

6183P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 90,—
6184P 50 Tsd. dunkelocker mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotoattest Winkler BPP “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275aI # 220,—
6185 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
6186FP 8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Aufdruckfehler “ 8 kopfstehend”, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278XI # 150,—

6187 8 Tsd. a. 30 Pfg. Wz. Waffeln, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278Y  ** Gebot
6188 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
6189P 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Fotobefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bII # 170,—
6190 Postkarte mit angegebener Frankatur von “NEUNKIRCHEN (BZ. ARNSBERG) 19.9.23" nach Berlin an die Versandstelle für Sammlermarken,

von dieser mit Aufkleber ”Die Versand=stelle ist für Neubestellungen einstweilen geschlossen." retourniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284,249,268
[

30,—

6191FP 100 Tsd. auf 200 Mark lebhaftrot, Fehldruck der OPD Erfurt auf einem Bogen der Mi.-Nr. 269 anstatt 268, tadellos postfrisch,
Auflage nur 100 Stück!, gepr. Düntsch und Fotoattest Oechsner BPP: “Die Marke ist postfrisch und vollkommen einwandfrei.”, Mi.
3.500.- - sehr seltenes Stück der Infla-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289F  ** 1100,—

6192 100 Tsd auf 100 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
6193 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 40,—

6194 100 Tsd auf 100 Mark mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
6195 125 Tsd auf 1000 M in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
6196 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
6197FP 250 Tsd auf 500 Mark mittellilarot, UNGEZÄHNT, gestempelt “DRESDEN ALTSTADT .....23", Fotoattest Weinbuch BPP: ”echt und

trägt eine zeitgerechte Entwertung, ...... Das Prüfstück ist farbfrisch, hat das erforderliche Maß für ungezähnt und befindet sich in
einwandfreier Qualität. Marken dieser Ausgabe sind in dieser Form nicht häufig." Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U # 350,—

6198 250 Tausend auf 500 Mark rot, ungezähnt, waager. Paar vom linken Seitenrand mit nach rechts verschobenem Aufdruck, tadellos postfrisch,
gepr. Peschl BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U (2)  ** 100,—

6199 800 Tsd. a. 200 M. lilarot, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303A # 25,—
6200 800 Tsd auf 200 M mit Plattenfehler III (Feld 71) mit Normalmarke in senkr. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, geprüft Infla/Berlin . . . 303III  ** 25,—
6201 800 Tsd. a. 400 Mk dunkelorangebraun, postfrischer Sechserblock aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 71 “8 der Wertangabe 800

links in der Mitte ausgebrochen”, nur auf Bogen der OPD Erfurt vorkommend, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305III  ** 20,—

6202 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
6203 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 308IIa # 45,—
6204 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Platten-

fehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

6205P 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 120,—
6206P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, zeitgerecht gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 60,—
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6207 2 Mill. a. 200 Mk lebhaftorangerot, durchstochen, postfrischer Viererblock, oberes Paar Fingerspuren, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Infla,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 36,—

6208 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Ber-
lin, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 60,—

6209P 2 Mill. a. 200 M. graurot mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309aPaV # 80,—
6210 2 Mill. a. 5 Tsd Mk lebhaftbräunlichrot, Plattenfehler IV “Rahmen links oben eingedrückt und D von Deutsches oben beschädigt”, tadellos ge-

stempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312aIV # 45,—

6211P 1923, 500 Tsd. als senkr Paar mit unten anhängendem Leerfeld (hier leichte Haftstelle, sonst tadellos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313L  ** Gebot
6212 2 Mio. Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 35,—
6213 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 50,—
6214FP 10 Mio - 50 Mrd durchstochen tadellos rundgestempelt komplett und bis auf die billige 325B alle zentrisch gestempelt! Alle gepr.

Infla. Ausgesucht schöner Satz! Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318/30B # 450,—

6215P 20 Mill. M. schwarzblau, gest., Eckzahnfehler, Fotoattest Meyer BPP (für waager. Paar) Mi. 2200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
6216FP 20 Mill. schwarzblau tadellos gestempelt BERLIN 2.11.23, Fotoattest Winkler BPP: “Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 700,—

6217FP 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Luxus-Viererblock tadellos gestempelt “BERLIN 5.11.23", Fotoattest Winkler BPP: ”die
Marken sind gut gezähnt und einwandfrei." Viererblöcke der b-Farbe sind sehr selten! Mi. für 4 einzelne Marken schon 8.800.-

319AWb(4) # 2500,—

6218 20 Mio M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, Walze 0,6,0/0,7,0 gepr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 70,—
6219 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
6220P 1923, 20 Millionen mit perfektem Durchstich, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 80,—
6221 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+. . . . . . . . . . . . . . . . 321AWb # 80,—
6222 1 Mrd. und 200 Mio. Mark (2) Korbedeckel als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Drucksachenumschlag der 2. Gewichtsstufe aus

BERLIN-FRIEDENAU 6.11.23 nach München mit Ankunftsstempel, gute Bedarfserhaltung, nicht häufige Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . .
325A,323A(2)
[

130,—

6223FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler BPP,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

6224P 10 Milld. grün, 30mal auf portoger. Bedarfs-R.-Brief vom 5.12.23 von Hamm nach Mannheim, interessanter Dezemberbrief mit 300
Milld.-M.-Frankaturen, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

328A [ 70,—

6225 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
6226FP 50 Mrd. Korbdeckelmuster, durchstochen, tadellos gestempelt “BERLIN 3.12.23", Kabinett, Fotoattest Winkler BPP: ”... ist

einwandfrei.", Mi. 900.- - sehr schönes Stück dieser gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 350,—

6227FP 50 Milliarden durchstochen im senkr. Paar mit portogerechter MiF auf großformatigem Umschlag mit Entwertung “LEIPZIG-THON-
BERG 31.12.23", portogerecht für die 2. bis 4. Gewichtsstufe frankiert, die Marken in tadelloser und einwandfreier Erhaltung, der
Umschlag mit leichten Beförderungs- und Öffnungsmängeln, ausführliches Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für Brief 4.600.-,
die losen Marken werten bereits 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B u.a. [ 800,—

6228 1923, Ganzsachen-Dienstpostkarte 20 Pfg blau als portofreie Postsache aufgebraucht, mit Dienstsiegelentwertung “REICHSPOSTMINISTER
GEH. KANZLEI” nebst Aufgabestempel “BERLIN 22.9.23" und L1 ”Postsache" sowie Dienstsiegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nach Neunkirchen Bz. Arnsberg, rücks. Mitteilung über den Nichterfolg von Geboten zu den amtl. Versteige-
rungen von Briefmarken für Reparationszahlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6229FP 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe (sog. Hitlerputschmarke) sauber gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, sowie Fotoattest Oechsner
BPP: “Die Gesamtqualität entspricht dem Durchschnitt”, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1100,—

6230FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung
sehr gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . .

331a # 1600,—

6231 5 Mrd auf 2 Mio M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 50,—
6232P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
6233P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
6234P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, waager. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a(2) # 100,—
6235 5 Mrd. auf 2 Millionen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332b  ** 50,—
6236 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
6237P 5 Mrd auf 10 Mio M durchstochen, tadellos zentrisch gestempelt SEITSCH 30.11.23, gepr. Infla, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 75,—
6238P 5 auf 10 Mio. RM mit klarem “Sprung in Rosette”, sehr selten, geprüft Infla, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 B/HT # 125,—
6239FP 10 Mrd auf 20 Mio M in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung STETTIN 20.11.23 ist zeitgerecht und

echt. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 850,—

6240P 10 Milliarden, Walzendruck, schwarzblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 335Wb  ** 50,—
6241P 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336APWb  ** 140,—
6242FP 10 Mrd auf 20 Mio schwarzopalgrün tadellos gestempelt MÜHLHAUSEN * 2d ..11.23 5-6N., Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Marke

ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 600,—

6243 1923, Auslandsbrief von “PLAUEN 5.9.23" nebst rotem Ra2 ”Taxe percue" nach Libau/Lettland (Ank-Stpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6244 10 Pf. mit Aufdruckfehler II, tadellos, gest., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340II # 30,—
6245 100 Pfg Korbdeckelmuster, senkr. Paar zusammen mit 20 Pfg Hindenburg Wz. Waben auf Auslands-Eilboten-Paketkarte von “PLAUEN

(VOGTL) 22.7.33" nach Antwerpen/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343(2),489 [ 30,—

6246FP 5 Pfg bis 300 Pfg Flugpostmarken ‘Holztaube’ in postfrischer Luxusqualität vom Seitenrand, Fotoattest Schlegel BPP (2011): “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 500,—

6247P 5 bis 300 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch und alle Marken noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
6248P 5 - 300 Pf Flugpost komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 80,—
6249P 1924, Flugpostmarken kpl. gestempelt mit fast nur lesbaren Entwertungen, tadellos, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 80,—
6250P 5 - 300 Pf Flugpost komplett sauber rundgestempelt, ab 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 110,—
6251FP 5 Pfg bis 300 Pfg Flugpostmarken ‘Holztaube’ in postfrischer Luxusqualität einheitlich vom Oberrand, Fotoattest Schlegel BPP

(2011): “echt und einwandfrei”. Bislang ohne Preisnotierung für Oberränder im Michel-Spezial! Mi. 1.500.-++ . . . . . . . . . . . . . .
344/50OR  ** 600,—

6252P 5 Pfg Holztaube, Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, Oberrandstück, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
440.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344Y  ** 150,—

6253 Luftpost 5 Pf grün mit liegendem Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  * 30,—
6254P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 400,—
6255FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1000,—
6256P 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350X  ** 225,—
6257 5 Pfg bis 50  Pfg Nothilfe 1924, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
6258P 3 - 50 Pfg. Reichsadler kpl. postfr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 100,—
6259 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . 355U(2)  * 70,—
6260P 3 Pf. Neuer Reichsadler mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . 355Y  ** 120,—
6261P 3 Pf. Neuer Reichsadler mit Wz. Y vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355YaPOR  ** 140,—

6262P 10 Pfg Reichsadler 1924 in 4 Farben als Essay auf Karton, Privatessay des Künstlers S. von Weech, gute Erhaltung, Fotobefund H.-D. Schlegel
BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357Essay  (*) 300,—

6263FP 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 150,—

90

Deutsches Reich

6264P 10 Pfg Reichsadler, Faserpapier, sauber zentrisch rundgestempelt “LEIPZIG?.4.25", rechts ”Bedarfszähnung", tief gepr. Schlegel BPP (doppelt
signiert), Mi. 400.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357Xx # 90,—

6265 40 Pf. Reichsadler vom Unterrand, Walzendruck, tadellos, gest., Kurzbefund D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360WUR # 25,—
6266 50 Pfg Reichsadler (linke obere Ecke rund) zusammen mit 40 Pfg Leibniz auf Wertpäckchen-Adresse von “MANNHEIM KÄFERTAL” nach Bo-

chum, übliche kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361,395 [ 40,—

6267 50 Pf Neuer Reichsadler tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X  ** 50,—
6268P 60 Pfg. Stephan, gestr. Papier, postfr., tadellos, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362y  ** 45,—
6269 80 Pfg Stephan als EF auf Paketkarte von “HIRSCHBERG (RIESENGEB.) 17.9.27" nach Plauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363 [ 30,—
6270 1 M. - 5 M. Bauwerke tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  * 25,—
6271 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . 370X 371YHAN

**
130,—

6272 5 Pfg Verkehrsausstellung senkrechter 5er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 309.25 und Bogenummer “4", postfrisch 370X HAN  ** 60,—
6273 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, Kurzbefund Schlegel D.BPP . . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
6274P 5 Pf - 3 Mark Flugpost komplett tadellos rundgestempelt, 2 und 3 Mark gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
6275P EINE, ZWEI und DREI Mark Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/84  ** 300,—
6276 2 u. 3 RM Flugpost Steinadler, tadellos rundgestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383/84 # 45,—
6277P DREI MARK Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 180,—
6278 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
6279P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 180,—
6280P 3 bis 80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, 40 Pf. tiefst gepr. Schlegel und 80 Pf. tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, alle anderen

noch völlig unsigniert! Frischer Luxussatz! Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97  ** 330,—

6281 3-80 Pfg Berühmte Deutsche, komplett postfrisch, 20 und 30-80 Pfg geprüft Schlegel A. BPP, 20 und 40 Pfg leicht verkürzte Zähne. . . . . 385/97  ** 270,—
6282FP 3 Pfg bis 80 Pfg ‘Köpfe berühmter Deutscher’ in postfrischer Luxusqualität alle vom Oberrand. Bis auf den 3,5,10,15 und 25

Pfg.-Wert alle im Plattendruck, Fotoattest Schlegel BPP (2011): “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.433.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97OR  ** 650,—

6283FP 20 Pfg Beethoven, Wz. 2Y (liegend), gestempelt mit Maschinenstempel “HANAU” mit Strichen, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität
ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

392Y # 170,—

6284 30 Pf. Lessing, Unterrand, Walzendruck, klar gest. auf Paketkartenabschnitt, tadellos, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 394WUR ] 25,—
6285P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
6286 40 Pfg. und 5 Pfg. Berühmte Deutsche als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus MÜNCHEN

17.3.28  mit Ankunftsstempel, aus dieser Zeit nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
395,388 [ 45,—

6287 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser *), noch unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 50,—
6288 50 Pfg Bach als Einzelfrankatur auf Paketkarte von “KEMENZ (SACHSEN) 12.11.27" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396 [ 30,—
6289 50 Pfg Bach, drei Stück zusammen mit 10 Pfg Friedrich der Große auf Eilboten-Nachnahme-Paketkarte von “Berlin Oberschöneweide

28.10.27" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
396(3),390 [ 60,—

6290 80 Pfg Dürer als Einzelfrankatur auf Paketkarte von “LEIPZIG 22.11.27" nach Niederwiesa (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 [ 40,—
6291P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
6292 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe, je vom Rand a. klar gest. Briefstück, Luxus, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 ] 60,—
6293P 5 - 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos rundgestempelt, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401 # 50,—
6294P 5 Pfg Nothilfe mit Wasserzeichen X, ungebraucht, geprüft Schlegel BPP, Mi. 1700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X  * 180,—
6295P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 160,—
6296FP 5 Pfg Wappen Württemberg, Wz. 2X, sauber gestempeltes Bedarfsstück, Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 900.- - seltene Marke! . . . . . . 398X # 280,—
6297P 10+10 Pf. Nothilfe, Wz.X, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X  * 220,—
6298FP 10 Pf. Nothilfe mit stehendem Wz., Marke min. ausgeblichen, klarer BP-Stempel “Köln-Venlo 8.3.27", Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X # 250,—
6299P 10 Pfg Nothilfe, Wasserzeichen X, gestempelt, einwandfrei mit für diese Ausgabe normaler Zähnung, Fotoattest Schlegel A. BPP,

Mi. 1200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 400,—

6300 50 Pfg. Nothilfe, Wz liegend, ungebr. vom linken Bogenrand mit nur leichten Anhaftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . 401Y  * 70,—
6301P 50+50 Pf. Nothilfe Oberrand Platte tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “postfrisch, echt, Die

Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401YPOR 120,—

6302 8 - 50 Pf Geburtstag Hindenburg komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 40,—
6303P 8-25 Pfg I.A.A. komplett postfrisch, tadellos, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 70,—
6304P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 90,—
6305 8 Pfg bis 25 Pfg IAA, Oberrandsatz - 15 Pfg Falz im Oberrand, 8 Pfg und 25 Pfg tadellos erhalten, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . 407/09OR  ** 200,—
6306P 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 90,—

6307P 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch Oberrand Platte, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407POR  ** 90,—
6308 15 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt”, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 60,—
6309 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 50,—
6310P 3 bis 25 Pf. und 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, bis auf 5 und 60 Pf. alle gepr. Peschl BPP bzw. Schlegel D. BPP, Mi. 278.- . . 410/16,421  ** 80,—
6311P 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch und alle Marken noch völlig unsigniert! Taufrischer Luxussatz! Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410/22  ** 350,—

6312P Reichspräsidenten 1928, kpl. bis auf 10 Pfg und 30 Pfg tadellos postfr., ab 20 Pfg gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/22  ** 280,—
6313P 8 Pf. Reichspräsidenten mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotokurzbefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “echt,

postfrisch, einwandfrei” Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412Y  ** 70,—

6314FP 8 Pf Ebert, Wasserzeichen liegend, auf Geschäftspostkarte von Neuötting nach Kempten, gepr. Schlegel BPP. Sehr selten! Mi. -,-. . . . . . . . 412Y [ 200,—
6315P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 110,—

6316 8 Pf. Reichspräsidenten mit grünlichem Gummi postfrisch mit geringen Haftspuren einer darunter liegenden Marke, gepr. Schlegel, gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412z  */** 50,—

6317 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
6318P 40 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
6319 45 Pf. Reichspräsidenten Oberrand Platte tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 50,—
6320 45 Pf. Ebert, Walzendruck, klar gest. Unterrandwert, tadellos, D. Kurzbefund Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WUR # 30,—
6321 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
6322P 1928, “Ebert” 60 Pf. als tadellos postfrischer Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, FA Schlegel BPP, Mi. 560,— ++ . . . . . . . . 421  ** 110,—
6323 60 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 35,—
6324 60 Pf. Ebert, Walzendruck li. untere Bogenecke, klar gest., tadellos, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421WUR # 50,—
6325P 80 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 80,—
6326 2 M. Zeppelin, 2 Stück mit Bordpost-Stempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 4.8.1929" auf entsprechendem Zeppelinbrief der 1. Amerikafahrt

(Sieger 27 B) in die USA mit Ankunftsstempel, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423(2) [ 60,—

6327 2 und 4 RM Zeppelin tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24  * 25,—
6328P 5 - 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 80,—
6329P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Landeswappen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 70,—
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6207 2 Mill. a. 200 Mk lebhaftorangerot, durchstochen, postfrischer Viererblock, oberes Paar Fingerspuren, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Infla,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 36,—

6208 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Ber-
lin, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 60,—

6209P 2 Mill. a. 200 M. graurot mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309aPaV # 80,—
6210 2 Mill. a. 5 Tsd Mk lebhaftbräunlichrot, Plattenfehler IV “Rahmen links oben eingedrückt und D von Deutsches oben beschädigt”, tadellos ge-

stempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312aIV # 45,—

6211P 1923, 500 Tsd. als senkr Paar mit unten anhängendem Leerfeld (hier leichte Haftstelle, sonst tadellos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313L  ** Gebot
6212 2 Mio. Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 35,—
6213 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 50,—
6214FP 10 Mio - 50 Mrd durchstochen tadellos rundgestempelt komplett und bis auf die billige 325B alle zentrisch gestempelt! Alle gepr.

Infla. Ausgesucht schöner Satz! Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318/30B # 450,—

6215P 20 Mill. M. schwarzblau, gest., Eckzahnfehler, Fotoattest Meyer BPP (für waager. Paar) Mi. 2200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
6216FP 20 Mill. schwarzblau tadellos gestempelt BERLIN 2.11.23, Fotoattest Winkler BPP: “Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 700,—

6217FP 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Luxus-Viererblock tadellos gestempelt “BERLIN 5.11.23", Fotoattest Winkler BPP: ”die
Marken sind gut gezähnt und einwandfrei." Viererblöcke der b-Farbe sind sehr selten! Mi. für 4 einzelne Marken schon 8.800.-

319AWb(4) # 2500,—

6218 20 Mio M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, Walze 0,6,0/0,7,0 gepr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 70,—
6219 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
6220P 1923, 20 Millionen mit perfektem Durchstich, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 80,—
6221 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+. . . . . . . . . . . . . . . . 321AWb # 80,—
6222 1 Mrd. und 200 Mio. Mark (2) Korbedeckel als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Drucksachenumschlag der 2. Gewichtsstufe aus

BERLIN-FRIEDENAU 6.11.23 nach München mit Ankunftsstempel, gute Bedarfserhaltung, nicht häufige Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . .
325A,323A(2)
[

130,—

6223FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler BPP,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

6224P 10 Milld. grün, 30mal auf portoger. Bedarfs-R.-Brief vom 5.12.23 von Hamm nach Mannheim, interessanter Dezemberbrief mit 300
Milld.-M.-Frankaturen, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

328A [ 70,—

6225 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
6226FP 50 Mrd. Korbdeckelmuster, durchstochen, tadellos gestempelt “BERLIN 3.12.23", Kabinett, Fotoattest Winkler BPP: ”... ist

einwandfrei.", Mi. 900.- - sehr schönes Stück dieser gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 350,—

6227FP 50 Milliarden durchstochen im senkr. Paar mit portogerechter MiF auf großformatigem Umschlag mit Entwertung “LEIPZIG-THON-
BERG 31.12.23", portogerecht für die 2. bis 4. Gewichtsstufe frankiert, die Marken in tadelloser und einwandfreier Erhaltung, der
Umschlag mit leichten Beförderungs- und Öffnungsmängeln, ausführliches Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für Brief 4.600.-,
die losen Marken werten bereits 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B u.a. [ 800,—

6228 1923, Ganzsachen-Dienstpostkarte 20 Pfg blau als portofreie Postsache aufgebraucht, mit Dienstsiegelentwertung “REICHSPOSTMINISTER
GEH. KANZLEI” nebst Aufgabestempel “BERLIN 22.9.23" und L1 ”Postsache" sowie Dienstsiegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nach Neunkirchen Bz. Arnsberg, rücks. Mitteilung über den Nichterfolg von Geboten zu den amtl. Versteige-
rungen von Briefmarken für Reparationszahlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6229FP 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe (sog. Hitlerputschmarke) sauber gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, sowie Fotoattest Oechsner
BPP: “Die Gesamtqualität entspricht dem Durchschnitt”, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1100,—

6230FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung
sehr gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . .

331a # 1600,—

6231 5 Mrd auf 2 Mio M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 50,—
6232P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
6233P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
6234P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, waager. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a(2) # 100,—
6235 5 Mrd. auf 2 Millionen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332b  ** 50,—
6236 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
6237P 5 Mrd auf 10 Mio M durchstochen, tadellos zentrisch gestempelt SEITSCH 30.11.23, gepr. Infla, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 75,—
6238P 5 auf 10 Mio. RM mit klarem “Sprung in Rosette”, sehr selten, geprüft Infla, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 B/HT # 125,—
6239FP 10 Mrd auf 20 Mio M in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Entwertung STETTIN 20.11.23 ist zeitgerecht und

echt. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 850,—

6240P 10 Milliarden, Walzendruck, schwarzblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 335Wb  ** 50,—
6241P 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336APWb  ** 140,—
6242FP 10 Mrd auf 20 Mio schwarzopalgrün tadellos gestempelt MÜHLHAUSEN * 2d ..11.23 5-6N., Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Marke

ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 600,—

6243 1923, Auslandsbrief von “PLAUEN 5.9.23" nebst rotem Ra2 ”Taxe percue" nach Libau/Lettland (Ank-Stpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6244 10 Pf. mit Aufdruckfehler II, tadellos, gest., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340II # 30,—
6245 100 Pfg Korbdeckelmuster, senkr. Paar zusammen mit 20 Pfg Hindenburg Wz. Waben auf Auslands-Eilboten-Paketkarte von “PLAUEN

(VOGTL) 22.7.33" nach Antwerpen/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343(2),489 [ 30,—

6246FP 5 Pfg bis 300 Pfg Flugpostmarken ‘Holztaube’ in postfrischer Luxusqualität vom Seitenrand, Fotoattest Schlegel BPP (2011): “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 500,—

6247P 5 bis 300 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch und alle Marken noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
6248P 5 - 300 Pf Flugpost komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 80,—
6249P 1924, Flugpostmarken kpl. gestempelt mit fast nur lesbaren Entwertungen, tadellos, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 80,—
6250P 5 - 300 Pf Flugpost komplett sauber rundgestempelt, ab 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 110,—
6251FP 5 Pfg bis 300 Pfg Flugpostmarken ‘Holztaube’ in postfrischer Luxusqualität einheitlich vom Oberrand, Fotoattest Schlegel BPP

(2011): “echt und einwandfrei”. Bislang ohne Preisnotierung für Oberränder im Michel-Spezial! Mi. 1.500.-++ . . . . . . . . . . . . . .
344/50OR  ** 600,—

6252P 5 Pfg Holztaube, Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, Oberrandstück, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
440.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344Y  ** 150,—

6253 Luftpost 5 Pf grün mit liegendem Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  * 30,—
6254P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 400,—
6255FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1000,—
6256P 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350X  ** 225,—
6257 5 Pfg bis 50  Pfg Nothilfe 1924, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
6258P 3 - 50 Pfg. Reichsadler kpl. postfr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 100,—
6259 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . 355U(2)  * 70,—
6260P 3 Pf. Neuer Reichsadler mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . 355Y  ** 120,—
6261P 3 Pf. Neuer Reichsadler mit Wz. Y vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355YaPOR  ** 140,—

6262P 10 Pfg Reichsadler 1924 in 4 Farben als Essay auf Karton, Privatessay des Künstlers S. von Weech, gute Erhaltung, Fotobefund H.-D. Schlegel
BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357Essay  (*) 300,—

6263FP 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 150,—

90

Deutsches Reich

6264P 10 Pfg Reichsadler, Faserpapier, sauber zentrisch rundgestempelt “LEIPZIG?.4.25", rechts ”Bedarfszähnung", tief gepr. Schlegel BPP (doppelt
signiert), Mi. 400.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357Xx # 90,—

6265 40 Pf. Reichsadler vom Unterrand, Walzendruck, tadellos, gest., Kurzbefund D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360WUR # 25,—
6266 50 Pfg Reichsadler (linke obere Ecke rund) zusammen mit 40 Pfg Leibniz auf Wertpäckchen-Adresse von “MANNHEIM KÄFERTAL” nach Bo-

chum, übliche kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361,395 [ 40,—

6267 50 Pf Neuer Reichsadler tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X  ** 50,—
6268P 60 Pfg. Stephan, gestr. Papier, postfr., tadellos, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362y  ** 45,—
6269 80 Pfg Stephan als EF auf Paketkarte von “HIRSCHBERG (RIESENGEB.) 17.9.27" nach Plauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363 [ 30,—
6270 1 M. - 5 M. Bauwerke tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  * 25,—
6271 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . 370X 371YHAN

**
130,—

6272 5 Pfg Verkehrsausstellung senkrechter 5er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 309.25 und Bogenummer “4", postfrisch 370X HAN  ** 60,—
6273 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, Kurzbefund Schlegel D.BPP . . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
6274P 5 Pf - 3 Mark Flugpost komplett tadellos rundgestempelt, 2 und 3 Mark gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
6275P EINE, ZWEI und DREI Mark Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/84  ** 300,—
6276 2 u. 3 RM Flugpost Steinadler, tadellos rundgestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383/84 # 45,—
6277P DREI MARK Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 180,—
6278 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
6279P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 180,—
6280P 3 bis 80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, 40 Pf. tiefst gepr. Schlegel und 80 Pf. tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, alle anderen

noch völlig unsigniert! Frischer Luxussatz! Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97  ** 330,—

6281 3-80 Pfg Berühmte Deutsche, komplett postfrisch, 20 und 30-80 Pfg geprüft Schlegel A. BPP, 20 und 40 Pfg leicht verkürzte Zähne. . . . . 385/97  ** 270,—
6282FP 3 Pfg bis 80 Pfg ‘Köpfe berühmter Deutscher’ in postfrischer Luxusqualität alle vom Oberrand. Bis auf den 3,5,10,15 und 25

Pfg.-Wert alle im Plattendruck, Fotoattest Schlegel BPP (2011): “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.433.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97OR  ** 650,—

6283FP 20 Pfg Beethoven, Wz. 2Y (liegend), gestempelt mit Maschinenstempel “HANAU” mit Strichen, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität
ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

392Y # 170,—

6284 30 Pf. Lessing, Unterrand, Walzendruck, klar gest. auf Paketkartenabschnitt, tadellos, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 394WUR ] 25,—
6285P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
6286 40 Pfg. und 5 Pfg. Berühmte Deutsche als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus MÜNCHEN

17.3.28  mit Ankunftsstempel, aus dieser Zeit nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
395,388 [ 45,—

6287 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser *), noch unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 50,—
6288 50 Pfg Bach als Einzelfrankatur auf Paketkarte von “KEMENZ (SACHSEN) 12.11.27" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396 [ 30,—
6289 50 Pfg Bach, drei Stück zusammen mit 10 Pfg Friedrich der Große auf Eilboten-Nachnahme-Paketkarte von “Berlin Oberschöneweide

28.10.27" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
396(3),390 [ 60,—

6290 80 Pfg Dürer als Einzelfrankatur auf Paketkarte von “LEIPZIG 22.11.27" nach Niederwiesa (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 [ 40,—
6291P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
6292 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe, je vom Rand a. klar gest. Briefstück, Luxus, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 ] 60,—
6293P 5 - 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos rundgestempelt, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401 # 50,—
6294P 5 Pfg Nothilfe mit Wasserzeichen X, ungebraucht, geprüft Schlegel BPP, Mi. 1700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X  * 180,—
6295P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 160,—
6296FP 5 Pfg Wappen Württemberg, Wz. 2X, sauber gestempeltes Bedarfsstück, Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 900.- - seltene Marke! . . . . . . 398X # 280,—
6297P 10+10 Pf. Nothilfe, Wz.X, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X  * 220,—
6298FP 10 Pf. Nothilfe mit stehendem Wz., Marke min. ausgeblichen, klarer BP-Stempel “Köln-Venlo 8.3.27", Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X # 250,—
6299P 10 Pfg Nothilfe, Wasserzeichen X, gestempelt, einwandfrei mit für diese Ausgabe normaler Zähnung, Fotoattest Schlegel A. BPP,

Mi. 1200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 400,—

6300 50 Pfg. Nothilfe, Wz liegend, ungebr. vom linken Bogenrand mit nur leichten Anhaftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . 401Y  * 70,—
6301P 50+50 Pf. Nothilfe Oberrand Platte tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “postfrisch, echt, Die

Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401YPOR 120,—

6302 8 - 50 Pf Geburtstag Hindenburg komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 40,—
6303P 8-25 Pfg I.A.A. komplett postfrisch, tadellos, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 70,—
6304P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 90,—
6305 8 Pfg bis 25 Pfg IAA, Oberrandsatz - 15 Pfg Falz im Oberrand, 8 Pfg und 25 Pfg tadellos erhalten, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . 407/09OR  ** 200,—
6306P 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 90,—

6307P 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch Oberrand Platte, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407POR  ** 90,—
6308 15 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt”, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 60,—
6309 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 50,—
6310P 3 bis 25 Pf. und 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, bis auf 5 und 60 Pf. alle gepr. Peschl BPP bzw. Schlegel D. BPP, Mi. 278.- . . 410/16,421  ** 80,—
6311P 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch und alle Marken noch völlig unsigniert! Taufrischer Luxussatz! Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410/22  ** 350,—

6312P Reichspräsidenten 1928, kpl. bis auf 10 Pfg und 30 Pfg tadellos postfr., ab 20 Pfg gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/22  ** 280,—
6313P 8 Pf. Reichspräsidenten mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotokurzbefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “echt,

postfrisch, einwandfrei” Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412Y  ** 70,—

6314FP 8 Pf Ebert, Wasserzeichen liegend, auf Geschäftspostkarte von Neuötting nach Kempten, gepr. Schlegel BPP. Sehr selten! Mi. -,-. . . . . . . . 412Y [ 200,—
6315P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 110,—

6316 8 Pf. Reichspräsidenten mit grünlichem Gummi postfrisch mit geringen Haftspuren einer darunter liegenden Marke, gepr. Schlegel, gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412z  */** 50,—

6317 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
6318P 40 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
6319 45 Pf. Reichspräsidenten Oberrand Platte tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 50,—
6320 45 Pf. Ebert, Walzendruck, klar gest. Unterrandwert, tadellos, D. Kurzbefund Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WUR # 30,—
6321 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
6322P 1928, “Ebert” 60 Pf. als tadellos postfrischer Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, FA Schlegel BPP, Mi. 560,— ++ . . . . . . . . 421  ** 110,—
6323 60 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 35,—
6324 60 Pf. Ebert, Walzendruck li. untere Bogenecke, klar gest., tadellos, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421WUR # 50,—
6325P 80 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 80,—
6326 2 M. Zeppelin, 2 Stück mit Bordpost-Stempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 4.8.1929" auf entsprechendem Zeppelinbrief der 1. Amerikafahrt

(Sieger 27 B) in die USA mit Ankunftsstempel, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423(2) [ 60,—

6327 2 und 4 RM Zeppelin tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24  * 25,—
6328P 5 - 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 80,—
6329P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Landeswappen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 70,—
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6330P 5 - 50 Pfg. Nothilfe kpl. postfr., 25 Pfg vom Bogenrand, 50 Pfg. aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 70,—
6331 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1929, tadellos gestempelter Bedarfssatz, der Höchstwert mit Maschinenstempel von Frankfurt/Main, Mi. 190.- . . . . . 430/34 # 40,—
6332 50+40 Pf. Nothilfe ideal zentrisch gestempelt, rückseitig kaum sichtbare aufgeraute Stelle, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434 # 25,—
6333FP 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, tadellos

postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2012): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 170,—

6334 50+40 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “+ 40 PE” statt “+ 40 PF”, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erst-
falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  * 50,—

6335P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 180,—
6336 2 und 4 RM Südamerikafahrt je sauber rundgestempelt, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39 # 200,—
6337P 2 u. 4 M. Südamerika-Fahrt, WZ liegend, ungebr. tadellos, Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 200,—
6338P 2 M. Südamerikafahrt, WZ liegend gest., gepr. Schlegel, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 120,—
6339FP 4 RM Südamerikafahrt mit Zusatzfrankatur 2 Mark Flugpost auf Brief des ersten Überseeflugs Europa-Südamerika des Dornier-Flugschiffs

DO-X mit allen entsprechenden Sonderstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439+383 [ 150,—

6340P 4 M. Südamerika-Fahrt, WZ stehend, ungebr., Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439X  * 90,—
6341FP Nicht ausgegeben: 1 Reichsmark Burg Rheinstein, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, ein fehlerfreies Exemplar

dieser nur in wenigen Exemplaren bekannten Marke, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Das Prüfstück befindet sich
in einwandfreier Qualität mit herstellungsbedingter Papierwellung.”, Mi. 20.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX  (*) 6000,—

6342 8 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, Wz. 3 Reichsadler, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 100,—
6343FP 8 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus dem Block I) auf überfrankiertem R-Luftpostbrief, sauber entwertet mit dem Sonderstempel “BERLIN W

62, 16.9.30", Gummierung etwas durchschlagend, der Brief ist rückseitig dünn, Fotobefund Schlegel BPP (2014), Mi. für lose Marken 560.- .
446/49 [ 140,—

6344FP Herzstück aus IPOSTA-Block auf überfrankierten R-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel der Ausstellung, ungewöhnlich hierbei der Stempel
‘Einl.Geb. 30(hds) Rpf’, der eigtl. nur bei Spätauflieferungen an großen Postämtern Verwendung fand! Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 560.-++.

446/49 [ 160,—

6345 15 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus der Blockausgabe) auf Reco-FDC von “BERLIN 12.9.30" nach Osterholz-Scharmbeck mit rs.
Ank.-Stempel vom 13.9.30, zweiseitig geöffneter Umschlag, Mi. ca. 750.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49FDC [ 250,—

6346 IPOSTA-Block mit Sonderstempel “Berlin Internat. Postwertzeichen-Ausstellung 15.9.30", rückseitig an den Blockrändern Falz-
spuren, tadellos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 400,—

6347FP Iposta-Block, postfrisch, Pracht, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
6348FP Iposta-Block, gestempelt mit zwei Sonderstempeln, Prachterhaltung, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
6349P Iposta-Block rückseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 550,—
6350 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
6351 50 Pfg Nothilfe 1930, tadellos mit Stempel von Frankfurt/Main, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453 # 25,—
6352 50 Pfg Feste Marienberg, ** Viererblock vom Oberrand (dort *), jeder Wert gepr. Schlegel BPP, dazu noch Mi.-Nr. 450/51 jeweils als ** Ober-

randviererblock, Mi. 400.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453(4)  ** 100,—

6353 1 Mark Polarfahrt, gestempelt auf Briefstück, Luxus, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 ] 50,—
6354P 1 - 4 M. Polarfahrt, kpl. ungebr. 1 M. vom Bogenunterrand, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
6355FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 700,—
6356P 2 Mark Polarfahrt tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457  * 60,—
6357FP 2 RM Polarfahrt mit Aufdruckfehler I “Bindestrich nach POLAR fehlt” (Feld 41, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt

signiert) und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457I  ** 800,—

6358P 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
6359FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 650,—
6360P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit brasi-

lianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

6361 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1931, tadellos gestempelter Satz, der Höchstwert mit Stempel “KEHL 15.11.31" auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . 459/62 #/] 35,—
6362P 4 - 50 Pfg. Hindenburg kpl. postfr., 5 u. 25 Pfg. vom Oberrand, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 50,—
6363 50 Pfg Hindenburg siena, Oberrand Walze, zusammen mit 5 Pfg Steinadler auf dekorativem Einschreiben von “BERLIN W62 4.5.37" nach Bad

Pyrmont (Ank-Stpl), ein Pfennig Überfrankatur in der II.Gewichtsklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
473WOR,529
[

30,—

6364 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
6365 40 Pfg Nothilfe 1932, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 45,—
6366 1929, Auslands-Paketkarte von “PLAUEN (VOGTL) 25.4.29" nebst rotem Ra2 ”Gebühr bezahlt" über Berlin Stettiner Bahnhof und Warnemün-

de nach Reykjavik/Island, rücks. Durchgangsstempel von Kobenhagen und Stempel des Empfängers, schöner Beleg mit außergewöhnlicher
Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6367 10 und 50 Pfg Sparen-Hilfsmarken, jeweils tadellos postfrisch im Viererblock mit Unterrand, nette Ergänzung für jede III. Reich-Sammlung! ** Gebot
6368FP 25 Pfg Friedrich der Große im postfr. Viererblock vom Eckrand oben rechts (Falz im Seitenrand), jede Marke gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi.

1.280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
481(4)  ** 300,—

6369 3 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482  ** 40,—
6370P 3 Pf. - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch und alle noch völlig unsigniert, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 350,—
6371 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  * 60,—
6372 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
6373FP 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 500,—
6374 50 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Eckrand oben rechts, Walzendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 75,—
6375 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 30,—
6376P 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
6377P 1 RM bis 4 RM Chicagofahrt, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 350,—
6378P 1 - 4 RM Chicagofahrt tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 330,—
6379 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-

fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . .
496(2),515 [ 300,—

6380P 2 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 100,—
6381 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
6382FP 3 - 40 Pf. Wagner durchgehend in A-Zähnung komplett tadellos postfrisch (5 Pf. ein stumpfer Zahn links). Alle Werte mit rechtem

Bogenrand. Die Marken waren an den Bogenrändern eingefalzt, diese deshalb mit Falzspuren oder dünnen Stellen. Die Marken
allesamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, wie gerade von der Post geholt! Luxussatz! Mi. 2900,— . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

6383P 3 - 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen (= 14 Werte) komplett tadellos gestempelt, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

220,—

6384P 3 - 40 Pfg. Wagner, in beiden Zähnungen gest. kpl., teils Bedarfszähnung, Höchstwerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

100,—

6385P 20 Pfg. Wagner, gez. 14, postfr., gepr. Schlegel BPP, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B  ** 250,—
6386P 40+35 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 300,—
6387P 5 Pfg Nothilfe 1933, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508 # 120,—
6388P 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
6389P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe tadellos rundgestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Luxussatz! Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . 508/11 # 600,—
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6330P 5 - 50 Pfg. Nothilfe kpl. postfr., 25 Pfg vom Bogenrand, 50 Pfg. aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 70,—
6331 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1929, tadellos gestempelter Bedarfssatz, der Höchstwert mit Maschinenstempel von Frankfurt/Main, Mi. 190.- . . . . . 430/34 # 40,—
6332 50+40 Pf. Nothilfe ideal zentrisch gestempelt, rückseitig kaum sichtbare aufgeraute Stelle, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434 # 25,—
6333FP 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, tadellos

postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2012): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 170,—

6334 50+40 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “+ 40 PE” statt “+ 40 PF”, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erst-
falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  * 50,—

6335P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 180,—
6336 2 und 4 RM Südamerikafahrt je sauber rundgestempelt, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39 # 200,—
6337P 2 u. 4 M. Südamerika-Fahrt, WZ liegend, ungebr. tadellos, Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 200,—
6338P 2 M. Südamerikafahrt, WZ liegend gest., gepr. Schlegel, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 120,—
6339FP 4 RM Südamerikafahrt mit Zusatzfrankatur 2 Mark Flugpost auf Brief des ersten Überseeflugs Europa-Südamerika des Dornier-Flugschiffs

DO-X mit allen entsprechenden Sonderstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439+383 [ 150,—

6340P 4 M. Südamerika-Fahrt, WZ stehend, ungebr., Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439X  * 90,—
6341FP Nicht ausgegeben: 1 Reichsmark Burg Rheinstein, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, ein fehlerfreies Exemplar

dieser nur in wenigen Exemplaren bekannten Marke, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Das Prüfstück befindet sich
in einwandfreier Qualität mit herstellungsbedingter Papierwellung.”, Mi. 20.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX  (*) 6000,—

6342 8 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, Wz. 3 Reichsadler, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 100,—
6343FP 8 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus dem Block I) auf überfrankiertem R-Luftpostbrief, sauber entwertet mit dem Sonderstempel “BERLIN W

62, 16.9.30", Gummierung etwas durchschlagend, der Brief ist rückseitig dünn, Fotobefund Schlegel BPP (2014), Mi. für lose Marken 560.- .
446/49 [ 140,—

6344FP Herzstück aus IPOSTA-Block auf überfrankierten R-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel der Ausstellung, ungewöhnlich hierbei der Stempel
‘Einl.Geb. 30(hds) Rpf’, der eigtl. nur bei Spätauflieferungen an großen Postämtern Verwendung fand! Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 560.-++.

446/49 [ 160,—

6345 15 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus der Blockausgabe) auf Reco-FDC von “BERLIN 12.9.30" nach Osterholz-Scharmbeck mit rs.
Ank.-Stempel vom 13.9.30, zweiseitig geöffneter Umschlag, Mi. ca. 750.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49FDC [ 250,—

6346 IPOSTA-Block mit Sonderstempel “Berlin Internat. Postwertzeichen-Ausstellung 15.9.30", rückseitig an den Blockrändern Falz-
spuren, tadellos, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 400,—

6347FP Iposta-Block, postfrisch, Pracht, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
6348FP Iposta-Block, gestempelt mit zwei Sonderstempeln, Prachterhaltung, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
6349P Iposta-Block rückseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 550,—
6350 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
6351 50 Pfg Nothilfe 1930, tadellos mit Stempel von Frankfurt/Main, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453 # 25,—
6352 50 Pfg Feste Marienberg, ** Viererblock vom Oberrand (dort *), jeder Wert gepr. Schlegel BPP, dazu noch Mi.-Nr. 450/51 jeweils als ** Ober-

randviererblock, Mi. 400.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453(4)  ** 100,—

6353 1 Mark Polarfahrt, gestempelt auf Briefstück, Luxus, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 ] 50,—
6354P 1 - 4 M. Polarfahrt, kpl. ungebr. 1 M. vom Bogenunterrand, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
6355FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 700,—
6356P 2 Mark Polarfahrt tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457  * 60,—
6357FP 2 RM Polarfahrt mit Aufdruckfehler I “Bindestrich nach POLAR fehlt” (Feld 41, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt

signiert) und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457I  ** 800,—

6358P 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
6359FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 650,—
6360P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit brasi-

lianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

6361 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1931, tadellos gestempelter Satz, der Höchstwert mit Stempel “KEHL 15.11.31" auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . 459/62 #/] 35,—
6362P 4 - 50 Pfg. Hindenburg kpl. postfr., 5 u. 25 Pfg. vom Oberrand, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 50,—
6363 50 Pfg Hindenburg siena, Oberrand Walze, zusammen mit 5 Pfg Steinadler auf dekorativem Einschreiben von “BERLIN W62 4.5.37" nach Bad

Pyrmont (Ank-Stpl), ein Pfennig Überfrankatur in der II.Gewichtsklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
473WOR,529
[

30,—

6364 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
6365 40 Pfg Nothilfe 1932, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 45,—
6366 1929, Auslands-Paketkarte von “PLAUEN (VOGTL) 25.4.29" nebst rotem Ra2 ”Gebühr bezahlt" über Berlin Stettiner Bahnhof und Warnemün-

de nach Reykjavik/Island, rücks. Durchgangsstempel von Kobenhagen und Stempel des Empfängers, schöner Beleg mit außergewöhnlicher
Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6367 10 und 50 Pfg Sparen-Hilfsmarken, jeweils tadellos postfrisch im Viererblock mit Unterrand, nette Ergänzung für jede III. Reich-Sammlung! ** Gebot
6368FP 25 Pfg Friedrich der Große im postfr. Viererblock vom Eckrand oben rechts (Falz im Seitenrand), jede Marke gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi.

1.280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
481(4)  ** 300,—

6369 3 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482  ** 40,—
6370P 3 Pf. - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch und alle noch völlig unsigniert, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 350,—
6371 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  * 60,—
6372 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
6373FP 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 500,—
6374 50 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Eckrand oben rechts, Walzendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 75,—
6375 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 30,—
6376P 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
6377P 1 RM bis 4 RM Chicagofahrt, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 350,—
6378P 1 - 4 RM Chicagofahrt tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 330,—
6379 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-

fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . .
496(2),515 [ 300,—

6380P 2 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 100,—
6381 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
6382FP 3 - 40 Pf. Wagner durchgehend in A-Zähnung komplett tadellos postfrisch (5 Pf. ein stumpfer Zahn links). Alle Werte mit rechtem

Bogenrand. Die Marken waren an den Bogenrändern eingefalzt, diese deshalb mit Falzspuren oder dünnen Stellen. Die Marken
allesamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, wie gerade von der Post geholt! Luxussatz! Mi. 2900,— . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

6383P 3 - 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen (= 14 Werte) komplett tadellos gestempelt, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

220,—

6384P 3 - 40 Pfg. Wagner, in beiden Zähnungen gest. kpl., teils Bedarfszähnung, Höchstwerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

100,—

6385P 20 Pfg. Wagner, gez. 14, postfr., gepr. Schlegel BPP, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B  ** 250,—
6386P 40+35 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 300,—
6387P 5 Pfg Nothilfe 1933, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508 # 120,—
6388P 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
6389P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe tadellos rundgestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Luxussatz! Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . 508/11 # 600,—
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6390FP Nothilfe-Block, Herzstück tadellos postfrisch, Originalgröße, Blockrand mit Bearbeitungsspuren, Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 600,—

6391P Nothilfe-Block postfrisch, sauberer weißer Prachtblock mit einem kleinen, unscheinbaren Eckbug links oben, unsigniert, Mi.
7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1100,—

6392P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr guter
Qualität.”, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

6393 Nothilfeblock in voller Originalgröße mit falschem Osteuropa-Stempel, entsprechend signiert A. Schlegel BPP (Prüfung im Jahr 2013) . . . . Bl.2 # Gebot
6394FP Nothilfeblock, tadelloses Exemplar in Originalgröße mit drei klar abgeschlagenen Stempeln “HAMBURG 18 24.12.34", Fotoattest

H.-D. Schlegel BPP: ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 # 4500,—

6395P 1 - 100 Pf. Hindenburg bis auf 50 Pf. komplett, alle Werte mit Oberrand Walze, bis auf 60 und 100 Pf. aus der linken bzw. rechten oberen Ecke,
20 Pf mit Nr. 15, postfrisch Luxus, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex512/28WOR
**

70,—

6396 6 Pfg Hindenburg, senkr. Paar vom Oberrand (Feld 3), markant stark versetzte Zähnung, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516Abart  ** 100,—

6397 8 Pfg Hindenburg mit kurioser Zufälligkeit, die beim Druck entstanden ist, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” 517  ** 50,—
6398P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
6399FP 5 Pf - 3 Mark Zeppelin komplett tadellos ungebraucht mit waagerechter Gummiriffelung. Alle Marken haben nur sehr kleine Erst-

falzspuren (bei der teueren 2 RM sogar nur ca. 1 mm groß) und sind noch völlig unsigniert. Luxussatz! Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 450,—

6400P 2 Mk. Flug 1934 mit seltener waagerechter Gummiriffelung, fast postfrisch (schwache Haftspuren), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 200,—
6401FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner

BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 650,—

6402 3 M. und 25 Pfg. Flugpost auf Luftpostbrief-Bedarfsbrief aus HAMBURG 3.4.39 mit dt. Luftpost nach La Paz, Bolivien mit Ankunftsstempel 539,533 [ 25,—
6403P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
6404P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

6405 3 RM Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, sauber gestempelt “BERLIN”, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 60,—

6406P 3 -25 Pfg. Kolonialforscher kpl. postfr., 25 Pfg. gepr. Schlegel BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
6407P 3 Pf. Kolonialforscher lilabraun/dunkel lilabraun, seltene b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 200,—
6408P 25 Pfg. Kolonialforscher auf portogerechtem Brief von “BERGEDORF 8.1.35" nach Zürich, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 30,—
6409 25 Pfg. Kolonialgedenkfeier mit linkem Rand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WEILHEIM 24.7.34 nach Stockholm mit

Ankunftsstempel, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
543 [ 25,—

6410 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
6411 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg 1934, 20 Exemplare als Bogenteil vom Eckrand unten links ,postfrisch ,tadellose Erhaltung, Mi. 700.-. . . . 546(20)  ** 110,—
6412 6 und 12 Pf. Reichsparteitag tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
6413 12 Pfg Reichsparteitag, als portorichtige Einzelfrankatur auf FDC von “PLAUEN 1.9.34" an die Geha Aktiengesellschaft nach Hannover, reiner

Firmenbedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
547FDC [ 80,—

6414 “Hindenburg-Trauerrand” als tadellos postfrischer Plattendruck-Oberrandsatz, Ränder alle ungefaltet, Mi. 410,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53POR  ** 100,—
6415 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
6416 3 - 25 Pf. Saarabstimmung kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
6417 1935, Einzelmarken aus OSTROPA-Block als senkr. Zusammendrucke, tadellos, Mi. 180,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 40,—
6418 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, Block Einzelmarken, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 50,—
6419P OSTROPA-Block, ungebr. ohne Gummi, tadellos, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 300,—
6420FP Ostropa-Block tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen des Sonderstempels und Tagesstempel PFORZHEIM 26.6.35, Mi. 900,— . . . . . . Bl.3 # 240,—
6421 Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr. Oechs-

ner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und befindet sich in
guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 300,—

6422P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
6423FP 12 Pfg 100 Jahre Deutsche Eisenbahn, Abart “Unten ungezähnt”, vom Unterrand stammend, tadellos ungebraucht, Fotoattest-Kopie (für waa-

ger. Paar) Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
581Uu  * 150,—

6424P 6 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit anhängendem Leerfeld (2) sowie 5 Normalmarken als reine MeF auf portogerechtem
Einschreiben-Fernbrief von Ludwigslust 11.8.35 nach Bergedorf mit Ank.-Stempel vom 12.8.35, tadellose Erhaltung, Fotokurzbe-
fund Schlegel BPP “Qualität einwandfrei, Michel nicht gelistet”, sehr seltenes Ganzstück für eine Spezialsammlung oder den
“Besonderheiten”-Fan! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

584xL (2) [ 500,—

6425FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen im
Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

585xL  ** 1000,—

6426FP 6 Pfg und 12 Pfg Nürnberger Parteitag, seitenverkehrtes Wz. (Schenkel nach rechts) (Y), ungebraucht, 6 Pfg mit Stockpunkt gepr. Peschl BPP,
12 Pfg tadellos und mit Händlersignatur, Mi. 600.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

586/87Y  * 150,—

6427P 6 Pf Nürnberger Parteitag mit Wz. Y tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586Y # 50,—
6428P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
6429P 3 - 40 Pfg. Trachten kpl. postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
6430FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große Spezial-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

1000,—

6431P 40 Pfg. 10 Jahre Lufthansa mit Ersttagsstempel “BERLIN C2 / 6.1.36" auf FDC nach USA, Marke und Umschlag etwas fleckig, Mi. 600,- . 603FDC [ 100,—
6432FP 6 Pfg Daimler mit allen drei katalogisierten Plattenfehlern, tadellos gestempelt, PF I gepr. Peschl BPP, PF II mit Fotobefund

Oechsner BPP, PF III als Luxus-Oberrandstück (feldkennzeichnend), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604I-III # 400,—

6433 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, Kurzbefund Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . . 604II [ 160,—
6434FP 6 Pf Daimler mit Anlasserkurbel als mittlere Marke im tadellos postfrischen 3er-Streifen mit zwei Normalmarken, tiefst gepr. Schlegel BPP, Lu-

xus, Mi. 664,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III  ** 220,—

6435P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
6436P 50 Pfg LZ 129, schwärzlichblau, Wz. 4Y, unten anhängendes Leerfeld in Markengröße, tadellos gestempelt “BERLIN-WILMERS-

DORF  8.8.36", Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. nicht gelistet! SELTENHEIT! . . . . . . . . . . . .
606YL # 500,—

6437 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.- . 607X(14)  (*) 70,—
6438P 75 Pfg LZ 129, dunkelgrün, Wz. 4X, postfrisches Exemplar mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße mit Bogenrandbe-

druckung, das Leerfeld ist beschriftet, ein Zahn der Marke etwas aufgeraut, mit postfrischer Gummierung besonders interessant,
da bei fast alle Marken die Gummierung entfernt wurde, ohne Signaturen und Fotobefund Schlegel BPP, Mi. ** nicht gelistet -
SELTENHEIT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

607XL  ** 500,—

6439 6 Pfg Otto von Guericke mit Abart “1680 statt 1686", Partie von 49 postfrischen sowie 26 gestempelten Exemplaren, die früher im Michel-Ka-
talog notierte Abart wird heute im selbigen wie folgt beschrieben ”Die früher unter der Mi.-Nr. 608I katalogisierte Abweichung “1680 statt
1686" hat sich als Druckzufälligkeit erwiesen.”, für jemanden mit entsprechender Phantasie für die heutige Vermarktung . . . . . . . . . . . . .

608I (75)  **/# 100,—

6440 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Internat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Mke. geschürft) portorichtig auf Eilbotenbrief
der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620I [ 60,—
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6390FP Nothilfe-Block, Herzstück tadellos postfrisch, Originalgröße, Blockrand mit Bearbeitungsspuren, Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 600,—

6391P Nothilfe-Block postfrisch, sauberer weißer Prachtblock mit einem kleinen, unscheinbaren Eckbug links oben, unsigniert, Mi.
7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1100,—

6392P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr guter
Qualität.”, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

6393 Nothilfeblock in voller Originalgröße mit falschem Osteuropa-Stempel, entsprechend signiert A. Schlegel BPP (Prüfung im Jahr 2013) . . . . Bl.2 # Gebot
6394FP Nothilfeblock, tadelloses Exemplar in Originalgröße mit drei klar abgeschlagenen Stempeln “HAMBURG 18 24.12.34", Fotoattest

H.-D. Schlegel BPP: ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 # 4500,—

6395P 1 - 100 Pf. Hindenburg bis auf 50 Pf. komplett, alle Werte mit Oberrand Walze, bis auf 60 und 100 Pf. aus der linken bzw. rechten oberen Ecke,
20 Pf mit Nr. 15, postfrisch Luxus, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex512/28WOR
**

70,—

6396 6 Pfg Hindenburg, senkr. Paar vom Oberrand (Feld 3), markant stark versetzte Zähnung, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516Abart  ** 100,—

6397 8 Pfg Hindenburg mit kurioser Zufälligkeit, die beim Druck entstanden ist, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” 517  ** 50,—
6398P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
6399FP 5 Pf - 3 Mark Zeppelin komplett tadellos ungebraucht mit waagerechter Gummiriffelung. Alle Marken haben nur sehr kleine Erst-

falzspuren (bei der teueren 2 RM sogar nur ca. 1 mm groß) und sind noch völlig unsigniert. Luxussatz! Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 450,—

6400P 2 Mk. Flug 1934 mit seltener waagerechter Gummiriffelung, fast postfrisch (schwache Haftspuren), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 200,—
6401FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner

BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 650,—

6402 3 M. und 25 Pfg. Flugpost auf Luftpostbrief-Bedarfsbrief aus HAMBURG 3.4.39 mit dt. Luftpost nach La Paz, Bolivien mit Ankunftsstempel 539,533 [ 25,—
6403P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
6404P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

6405 3 RM Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, sauber gestempelt “BERLIN”, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 60,—

6406P 3 -25 Pfg. Kolonialforscher kpl. postfr., 25 Pfg. gepr. Schlegel BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 60,—
6407P 3 Pf. Kolonialforscher lilabraun/dunkel lilabraun, seltene b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 200,—
6408P 25 Pfg. Kolonialforscher auf portogerechtem Brief von “BERGEDORF 8.1.35" nach Zürich, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 30,—
6409 25 Pfg. Kolonialgedenkfeier mit linkem Rand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WEILHEIM 24.7.34 nach Stockholm mit

Ankunftsstempel, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
543 [ 25,—

6410 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
6411 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg 1934, 20 Exemplare als Bogenteil vom Eckrand unten links ,postfrisch ,tadellose Erhaltung, Mi. 700.-. . . . 546(20)  ** 110,—
6412 6 und 12 Pf. Reichsparteitag tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
6413 12 Pfg Reichsparteitag, als portorichtige Einzelfrankatur auf FDC von “PLAUEN 1.9.34" an die Geha Aktiengesellschaft nach Hannover, reiner

Firmenbedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
547FDC [ 80,—

6414 “Hindenburg-Trauerrand” als tadellos postfrischer Plattendruck-Oberrandsatz, Ränder alle ungefaltet, Mi. 410,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53POR  ** 100,—
6415 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
6416 3 - 25 Pf. Saarabstimmung kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
6417 1935, Einzelmarken aus OSTROPA-Block als senkr. Zusammendrucke, tadellos, Mi. 180,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 40,—
6418 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, Block Einzelmarken, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 50,—
6419P OSTROPA-Block, ungebr. ohne Gummi, tadellos, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 300,—
6420FP Ostropa-Block tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen des Sonderstempels und Tagesstempel PFORZHEIM 26.6.35, Mi. 900,— . . . . . . Bl.3 # 240,—
6421 Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr. Oechs-

ner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und befindet sich in
guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 300,—

6422P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
6423FP 12 Pfg 100 Jahre Deutsche Eisenbahn, Abart “Unten ungezähnt”, vom Unterrand stammend, tadellos ungebraucht, Fotoattest-Kopie (für waa-

ger. Paar) Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
581Uu  * 150,—

6424P 6 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit anhängendem Leerfeld (2) sowie 5 Normalmarken als reine MeF auf portogerechtem
Einschreiben-Fernbrief von Ludwigslust 11.8.35 nach Bergedorf mit Ank.-Stempel vom 12.8.35, tadellose Erhaltung, Fotokurzbe-
fund Schlegel BPP “Qualität einwandfrei, Michel nicht gelistet”, sehr seltenes Ganzstück für eine Spezialsammlung oder den
“Besonderheiten”-Fan! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

584xL (2) [ 500,—

6425FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen im
Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

585xL  ** 1000,—

6426FP 6 Pfg und 12 Pfg Nürnberger Parteitag, seitenverkehrtes Wz. (Schenkel nach rechts) (Y), ungebraucht, 6 Pfg mit Stockpunkt gepr. Peschl BPP,
12 Pfg tadellos und mit Händlersignatur, Mi. 600.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

586/87Y  * 150,—

6427P 6 Pf Nürnberger Parteitag mit Wz. Y tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586Y # 50,—
6428P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
6429P 3 - 40 Pfg. Trachten kpl. postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
6430FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große Spezial-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

1000,—

6431P 40 Pfg. 10 Jahre Lufthansa mit Ersttagsstempel “BERLIN C2 / 6.1.36" auf FDC nach USA, Marke und Umschlag etwas fleckig, Mi. 600,- . 603FDC [ 100,—
6432FP 6 Pfg Daimler mit allen drei katalogisierten Plattenfehlern, tadellos gestempelt, PF I gepr. Peschl BPP, PF II mit Fotobefund

Oechsner BPP, PF III als Luxus-Oberrandstück (feldkennzeichnend), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604I-III # 400,—

6433 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, Kurzbefund Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . . 604II [ 160,—
6434FP 6 Pf Daimler mit Anlasserkurbel als mittlere Marke im tadellos postfrischen 3er-Streifen mit zwei Normalmarken, tiefst gepr. Schlegel BPP, Lu-

xus, Mi. 664,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III  ** 220,—

6435P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
6436P 50 Pfg LZ 129, schwärzlichblau, Wz. 4Y, unten anhängendes Leerfeld in Markengröße, tadellos gestempelt “BERLIN-WILMERS-

DORF  8.8.36", Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. nicht gelistet! SELTENHEIT! . . . . . . . . . . . .
606YL # 500,—

6437 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.- . 607X(14)  (*) 70,—
6438P 75 Pfg LZ 129, dunkelgrün, Wz. 4X, postfrisches Exemplar mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße mit Bogenrandbe-

druckung, das Leerfeld ist beschriftet, ein Zahn der Marke etwas aufgeraut, mit postfrischer Gummierung besonders interessant,
da bei fast alle Marken die Gummierung entfernt wurde, ohne Signaturen und Fotobefund Schlegel BPP, Mi. ** nicht gelistet -
SELTENHEIT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

607XL  ** 500,—

6439 6 Pfg Otto von Guericke mit Abart “1680 statt 1686", Partie von 49 postfrischen sowie 26 gestempelten Exemplaren, die früher im Michel-Ka-
talog notierte Abart wird heute im selbigen wie folgt beschrieben ”Die früher unter der Mi.-Nr. 608I katalogisierte Abweichung “1680 statt
1686" hat sich als Druckzufälligkeit erwiesen.”, für jemanden mit entsprechender Phantasie für die heutige Vermarktung . . . . . . . . . . . . .

608I (75)  **/# 100,—

6440 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Internat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Mke. geschürft) portorichtig auf Eilbotenbrief
der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620I [ 60,—
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6424 500,—
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6441 Olympiade-Blockpaar jeweils einzeln auf 2 Einschreibe-Briefen mit SST BERLIN-OLYMPIA STADION (PRESSE) bzw.
BERLIN-DEUTSCHLANDHALLE 16.8. im Ortsverkehr mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5/6 [ 50,—

6442 3 bis 40 Pfg WHW 1936, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 20,—
6443 42 Pfg Blockmarke aus Riem-Block mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
6444 Braunes-Band-Block tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
6445 1937, “Reichsparteitag-Block”, kl. Gummitönung, daher leicht höher gepr. Schlegel BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 50,—
6446 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
6447 3+2 - 40+35 Pf. WHW Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 25,—
6448P 40 Pf., WHW Schiffe 1937 mit sehr seltener senkrechter Gummiriffelung, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 659y  ** 180,—
6449 6 Pfg 5.Jahrestag der Machtergreifung zusammen mit drei anderen in portorichtiger Mischfrankatur auf Auslandsbrief von “FÜRSTENWALDE

(SPREE) 25.4.36" in die Türkei, mit verschiedenen Vermerken und Stempeln wieder zurück nach Deutschland, dort zur Absenderermittlung
amtlich geöffnet, rücks. u.a. Durchgangsstempel von Istanbul und zwei entspr. Retourverschlußmarken der Reichspostdirektion Frankfurt
(Oder), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

660,662etc.
[

60,—

6450 42 Pfg Das braune Band 1938, senkr. Gummiriffelung, tadellos gestempelt auf zugehörigem Brief (dieser mit R-Zettel verschönert) - daher als
Briefstück angeboten, Fotobefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x ] 170,—

6451 42+108 Pf. Braunes Band tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 45,—
6452 1938, tadellos postfrische Marke mit waag. Gummiriffelung, sign. Loth, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 40,—
6453 6 Pfg Hitler, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 672y # 65,—
6454 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 50,—
6455 6 + 19 Pfg. Tag der Arbeit mit Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-GSK (P 279) aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 28.4.39 nach Wetzlar, überfran-

kiert, aber dekorativer FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694FDC [ 90,—

6456P 6 - 125 Pfg. Nürburgring-Rennen kpl. postfr., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
6457 6 bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen, auf drei tadellosen Briefstücken mit jeweils vollem Sonderstempel “NÜRBURGRING (EIFEL) Internationales

Eifel-Rennen Veranstalter: D.N.S. 21.5.39", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
695/97 ] 25,—

6458 Postkameradschaft 1939, kpl. Satz a. 6 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
6459P 3 Pfg. - 2 RM. Danzig Abschied kpl. postfr., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
6460 Danzig, kpl. Satz in waager. Paaren, tadellos, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 120,—
6461 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied, tadellos gest., teils auf Briefstück, 1 und 2 RM gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 #/] 60,—
6462 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied a. Briefumschlag, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 [ 60,—
6463 (3) Rpf auf 3 Pf bis 2 RM auf 2 G komplett tadellos postfrisch, jeweils als rechte untere Bogenecke, dabei die Markwerte mit Plattennummer 1

bzw. 2, noch völlig unsignierter Luxussatz! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29 ER  ** 200,—

6464 1 RM und 2 RM “Danzig Abschiedsausgabe”, dickes Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728/29Xx  ** 30,—
6465P 2 Mark Danzig Abschied, Unterrandstück mit Passerkreuz und diversen Druckerzeichen in Spiegelschrift, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP (2013): “... in einwandfreier Qualität.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  ** 150,—

6466FP 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung,Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und spiegel-
verkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . .

729y Pl.-Nr.  * 100,—

6467 Winterhilfswerk Bauwerke, kpl. Satz a. 3 Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  FDC 130,—
6468 Leipziger Messe a. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42  FDC 20,—
6469 24 Pfg. Nationale Briefmarkenausstellung auf FDC mit entsprechendem ESST BERLIN 28.3.40, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743FDC [ 50,—
6470 1940, “Braunes Band”, tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
6471 Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
6472 6 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse mit Plattenfehler “dunkle Stange durch 6", gest. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
6473 Postkameradschaft II, kpl. a. 2 FDC, tadellose Erhaltung, Fotobefund Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- kursiv . . . . . . . . . . . 773/78  FDC 200,—
6474 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 FDC mit Stempel BERLIN SW 68 19.5.41 vfs, Pracht, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78FDC [ 160,—
6475 20 Pfg. Hitler, 3 Stück vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus GRAZ 10.11.44 nach Unterdrauburg mit B-Aufkleber (Beutstelstück) . . . . 791(3) [ 20,—
6476P 3 M. Hitler, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUMS  ** 200,—
6477 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUS  ** 60,—
6478 6+4 Pf. Mozart mit PF II, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810II ] 25,—
6479 12 + 38 Pfg. Heldengedenktag mit Plattenfehlern I, II und III mit Normalmarken im 10er-Block vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . 812I,II,III  ** 50,—
6480 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 50,—
6481 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
6482 6 Pfg Wehrkampftage der SA, tadellos postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waagerechte Striche in Druck-

farbe. Interessante Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 30,—

6483 6 Pfg. Wehrkampftage, 7 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus WESERMÜNDE 28.9.42 nach Kulmbach mit
Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

818(7) [ 35,—

6484 3+7 Pfg Europäischer Postkongress, Plattenfehler II “Balken durch rechte Zuschlagsziffer 7", zusammen mit MiNr. 823 u. 828 auf rücks. einer
Postkarte, jede Marke sauber entwertet mit Sonderstempel ”WIESBADEN 10.1.1943 TAG DER BRIEFMARKE" (für MiNr. 828 Ersttagsdatum). .

820II [ 30,—

6485 Wehrmacht I (Heldengedenktag), kpl. a. Brief ohne Anschrift, tadellose Erhaltung, gest. Luxemburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/42 FDC
[

100,—

6486 Braunes Band 1943 mit Vorersttagsverwendung des SStpl. vom 25.7.43, tadellose Erhaltung, Mi. 500.- für FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854  FDC 150,—
6487 24+36 Pf. Postkameradschaft mit Plattenfehler III u. Mi. 894/95 a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Marke gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . 893III,u.a. [ 30,—
6488 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893V  ** 25,—
6489 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893VI  ** 25,—
6490 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

906  FDC 30,—

6491 6 Pfg Oldenburg, Zusammenstellung mit den Plattenfehlern I (gepr.), III und IV, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907 I,III,IV  ** 30,—
6492 SA/SS, je gezähnt und ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10AB  ** 50,—
6493 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 30,—

Deutsches Reich Essays
6494P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-

angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP: “die
Essais sind einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

6495P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

6496FP 1938, Originalstich von Adolf Dressler zu Adolf Hitler Marke MiNr. 664 in grün, Maße 12,3 x 15,3 cm, sehr weiches Papier, li. leicht bügig, RRR! ] 220,—
6497FP 1938, Originalstich von Adolf Dressler zu Adolf Hitler Marke MiNr. 664 in rot, Maße 12,3 x 15,3 cm, sehr weiches Papier, unten li. kl. Einriss,

RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 220,—
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6441 Olympiade-Blockpaar jeweils einzeln auf 2 Einschreibe-Briefen mit SST BERLIN-OLYMPIA STADION (PRESSE) bzw.
BERLIN-DEUTSCHLANDHALLE 16.8. im Ortsverkehr mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5/6 [ 50,—

6442 3 bis 40 Pfg WHW 1936, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 20,—
6443 42 Pfg Blockmarke aus Riem-Block mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
6444 Braunes-Band-Block tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
6445 1937, “Reichsparteitag-Block”, kl. Gummitönung, daher leicht höher gepr. Schlegel BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 50,—
6446 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
6447 3+2 - 40+35 Pf. WHW Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 25,—
6448P 40 Pf., WHW Schiffe 1937 mit sehr seltener senkrechter Gummiriffelung, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 659y  ** 180,—
6449 6 Pfg 5.Jahrestag der Machtergreifung zusammen mit drei anderen in portorichtiger Mischfrankatur auf Auslandsbrief von “FÜRSTENWALDE

(SPREE) 25.4.36" in die Türkei, mit verschiedenen Vermerken und Stempeln wieder zurück nach Deutschland, dort zur Absenderermittlung
amtlich geöffnet, rücks. u.a. Durchgangsstempel von Istanbul und zwei entspr. Retourverschlußmarken der Reichspostdirektion Frankfurt
(Oder), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

660,662etc.
[

60,—

6450 42 Pfg Das braune Band 1938, senkr. Gummiriffelung, tadellos gestempelt auf zugehörigem Brief (dieser mit R-Zettel verschönert) - daher als
Briefstück angeboten, Fotobefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x ] 170,—

6451 42+108 Pf. Braunes Band tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 45,—
6452 1938, tadellos postfrische Marke mit waag. Gummiriffelung, sign. Loth, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 40,—
6453 6 Pfg Hitler, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 672y # 65,—
6454 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 50,—
6455 6 + 19 Pfg. Tag der Arbeit mit Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-GSK (P 279) aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 28.4.39 nach Wetzlar, überfran-

kiert, aber dekorativer FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694FDC [ 90,—

6456P 6 - 125 Pfg. Nürburgring-Rennen kpl. postfr., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
6457 6 bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen, auf drei tadellosen Briefstücken mit jeweils vollem Sonderstempel “NÜRBURGRING (EIFEL) Internationales

Eifel-Rennen Veranstalter: D.N.S. 21.5.39", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
695/97 ] 25,—

6458 Postkameradschaft 1939, kpl. Satz a. 6 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
6459P 3 Pfg. - 2 RM. Danzig Abschied kpl. postfr., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
6460 Danzig, kpl. Satz in waager. Paaren, tadellos, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 120,—
6461 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied, tadellos gest., teils auf Briefstück, 1 und 2 RM gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 #/] 60,—
6462 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied a. Briefumschlag, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 [ 60,—
6463 (3) Rpf auf 3 Pf bis 2 RM auf 2 G komplett tadellos postfrisch, jeweils als rechte untere Bogenecke, dabei die Markwerte mit Plattennummer 1

bzw. 2, noch völlig unsignierter Luxussatz! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29 ER  ** 200,—

6464 1 RM und 2 RM “Danzig Abschiedsausgabe”, dickes Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728/29Xx  ** 30,—
6465P 2 Mark Danzig Abschied, Unterrandstück mit Passerkreuz und diversen Druckerzeichen in Spiegelschrift, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP (2013): “... in einwandfreier Qualität.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  ** 150,—

6466FP 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung,Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und spiegel-
verkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . .

729y Pl.-Nr.  * 100,—

6467 Winterhilfswerk Bauwerke, kpl. Satz a. 3 Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  FDC 130,—
6468 Leipziger Messe a. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42  FDC 20,—
6469 24 Pfg. Nationale Briefmarkenausstellung auf FDC mit entsprechendem ESST BERLIN 28.3.40, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743FDC [ 50,—
6470 1940, “Braunes Band”, tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
6471 Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
6472 6 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse mit Plattenfehler “dunkle Stange durch 6", gest. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
6473 Postkameradschaft II, kpl. a. 2 FDC, tadellose Erhaltung, Fotobefund Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- kursiv . . . . . . . . . . . 773/78  FDC 200,—
6474 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 FDC mit Stempel BERLIN SW 68 19.5.41 vfs, Pracht, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78FDC [ 160,—
6475 20 Pfg. Hitler, 3 Stück vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus GRAZ 10.11.44 nach Unterdrauburg mit B-Aufkleber (Beutstelstück) . . . . 791(3) [ 20,—
6476P 3 M. Hitler, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUMS  ** 200,—
6477 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUS  ** 60,—
6478 6+4 Pf. Mozart mit PF II, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810II ] 25,—
6479 12 + 38 Pfg. Heldengedenktag mit Plattenfehlern I, II und III mit Normalmarken im 10er-Block vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . 812I,II,III  ** 50,—
6480 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 50,—
6481 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
6482 6 Pfg Wehrkampftage der SA, tadellos postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waagerechte Striche in Druck-

farbe. Interessante Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 30,—

6483 6 Pfg. Wehrkampftage, 7 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus WESERMÜNDE 28.9.42 nach Kulmbach mit
Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

818(7) [ 35,—

6484 3+7 Pfg Europäischer Postkongress, Plattenfehler II “Balken durch rechte Zuschlagsziffer 7", zusammen mit MiNr. 823 u. 828 auf rücks. einer
Postkarte, jede Marke sauber entwertet mit Sonderstempel ”WIESBADEN 10.1.1943 TAG DER BRIEFMARKE" (für MiNr. 828 Ersttagsdatum). .

820II [ 30,—

6485 Wehrmacht I (Heldengedenktag), kpl. a. Brief ohne Anschrift, tadellose Erhaltung, gest. Luxemburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/42 FDC
[

100,—

6486 Braunes Band 1943 mit Vorersttagsverwendung des SStpl. vom 25.7.43, tadellose Erhaltung, Mi. 500.- für FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854  FDC 150,—
6487 24+36 Pf. Postkameradschaft mit Plattenfehler III u. Mi. 894/95 a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Marke gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . 893III,u.a. [ 30,—
6488 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893V  ** 25,—
6489 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893VI  ** 25,—
6490 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

906  FDC 30,—

6491 6 Pfg Oldenburg, Zusammenstellung mit den Plattenfehlern I (gepr.), III und IV, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907 I,III,IV  ** 30,—
6492 SA/SS, je gezähnt und ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10AB  ** 50,—
6493 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 30,—

Deutsches Reich Essays
6494P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-

angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP: “die
Essais sind einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

6495P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

6496FP 1938, Originalstich von Adolf Dressler zu Adolf Hitler Marke MiNr. 664 in grün, Maße 12,3 x 15,3 cm, sehr weiches Papier, li. leicht bügig, RRR! ] 220,—
6497FP 1938, Originalstich von Adolf Dressler zu Adolf Hitler Marke MiNr. 664 in rot, Maße 12,3 x 15,3 cm, sehr weiches Papier, unten li. kl. Einriss,

RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 220,—
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6498 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst
violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25 cts.”
und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6499 Gebührenzettel a. Brief von Stettin nach Elberfeld, Marke links knapprandig, tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 90,—
6500 1933, “Frei durch Ablösung Reich Schiffsstammdivision der Ostsee”, Brief mit Maschinenwerbestempel “KIEL Bekämpft die Arbeitsnot, kauft

Deutsche Waren! 11.8.33" nach Plauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6501P Gebührenzettel für Dienstspostsendungen der Eisenbahn, ungebr. mit Originalgummi, Schonfalzfleck, ger. Jäschke-L. BPP, Mi. 750.- . . . . . I  * 125,—
6502 “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . I [ 120,—
6503P 2 - 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 45,—
6504P 2 Pfg bis 25 Pfg Zähldienstmarken mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, 25 Pfg durch falsche Lagerung oxidiert, ansonsten tadel-

los, signiert Pfenninger, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14SP  * 100,—

6505FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP (für ehemaliges Paar): “Die Entwertung ”GLOGAU 16.8.20" ist zeitgerecht
und echt, .. gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 250,—

6506 1 M. und 10 Pfg. Dienstmarke auf Einschreibe-Brief mit Stempel “BERLIN W 8 KURIERSTELLE 24.7.20" und entsprechendem R-Zettel nach
Hannover mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,24 [ 45,—

6507 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37L  ** 40,—

6508P 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend gepr.
Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 500,—

6509 5 Pfg bis 5 Mark Abschiedsausgabe als Eckrandviererblocksatz je oben rechts, tadellos postfrisch, Besitzerzeichen vorderseitig auf dem Rand,
ausführliches Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 694.-++ . . . . . . . . . . . .

52/64(4)  ** 200,—

6510P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1.400.-. . . . 57/64U  ** 300,—
6511P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert Dr. Wittmann, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

6512P 20 Pf. mit Wz. Y gestempelt, kleiner Zahnfehler, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 70,—
6513P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
6514P 20 Pfg Dienstmarke “Amtlicher Verkehrs”, Wz. nur Ringe, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—

6515P 10 Pfg. orange, gest., “MAGDEBURG ... 10.22", tadellos, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 170,—
6516P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 230,—

6517P 10 Pfg orange mit Firmenlochung FM, zeitgerecht entwertet DARMSTADT 5.1121", oben Zahnfehler - für Rollenzähnung nicht untypisch, Fo-
tobefund Tworek  BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65FM # 135,—

6518P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

6519P 100 Millionen “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
6520P 100 Mio. Mark bis 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . 82/88 # 350,—
6521P 200 Mio “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83a # 60,—
6522P 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner

BPP und Infla, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 340,—

6523 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos zentrisch rundgestempelt BERLIN 7.12.23, bestens gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 110,- . . . . . . 85 # Gebot
6524P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
6525 20 Milliarden Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 55,—
6526P 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-

franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt und
einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 240,—

6527P 50 Mrd. M. kobaltblau, gest., FB Weinbuch “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 70,—
6528FP 50 Mrd “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel (Haupttype) tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 1000,— . 88HT # 200,—
6529P 20 Tsd. a. 30 Pfg ohne Ablösungsziffer “21", Aufdruckabart ”extrem verschobener Aufdruck, Tausend oben, 20 unten", gestempelt, Fotobe-

fund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Abart # 60,—

6530P 800 Tsd. M. auf 30 Pfg., WZ1, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
6531 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 50,—
6532P 3 Pf. schwärzlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, sehr seltene Farbe! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 100,—
6533P 3 Pfg schwärzlichbraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b  ** 80,—
6534P 3 Rentenpfennig in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b # 50,—
6535P 5 Pfg schwarzopalgrün, postfrisch vom Unterrand, Plattendruck, tadellos, geprüft Dr.Oechsner BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Pb  ** 140,—
6536P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet . . . . . . 101PaK  * 60,—
6537 10 Pfg lilarosa, gestempelt und ungebraucht, jeweils tadellos, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b  */# 25,—
6538 3 - 60 Pf etc., Strohhutmuster 18 Werte komplett tadellos rundgestempelt, 123=X, mit zusätzlich noch 116b und 121Y, Mi. 164,— . . . . . 114/31 # 50,—
6539 6 Pfg Hakenkreuz im Eichenkranz, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 50,—
6540 1934, Behördendienstm. 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung als tadellos postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135y POR  ** 70,—

6541P 12 Pfg lilarot, gestempelt, tadellos, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138b # 25,—
6542FP 24 Pfg Parteidienstmarke, waagerechte Gummiriffelung, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013):

“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163yPOR  ** 140,—

Regierung Frankfurt
6543 5 Pfg Korbdeckel, schräger Aufdruck “Regierung”, postfrisch, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 20,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
6544 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-

hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaK(2),14IIa
]

135,—

6545 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

6546 10 Mk Posthorn, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos bedarfsgestempelt, Auflage 700 Stück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

6547 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . 10IIa ] 45,—
6548P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und

2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

6549 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . 20IIIaK ] 45,—
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Kontrollaufdrucke Rostock
6550P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

6551 5 Millionen Mark Rosettenausgabe, Bogenteil zu 50 Marken mit Aufdruck “Dienstmarke” (Rostock 1), postfrisch, leichte Mängel, Fotoattest
Fleiner BPP (2014), Mi. 750.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(50)  ** 200,—

6552 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 160,—

6553 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert
Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
6554P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

6555P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . 13VII # 80,—
6556P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
6557 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim BPP 4A(4)  ** 85,—
6558 STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

6559 40 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit roten Rechtecken neben Feld 106 und 126, postfrisch nach 2. und 11. Spalte senkr.
gefaltet, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB1.1.1  ** 300,—

6560 30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit Form-Nummer “23", postfrisch nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB3.2.1  ** 400,—

6561 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben rechts
4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 300,—

6562 Fridericus 1933, 6 Pfg, kompletter postfrischer Markenheftchenbogen, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB27    ** 500,—
6563 8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, kompletter Markenheftchenbogen postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 2.800,- . MHB31  ** 800,—
6564 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 240,—
6565 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig gefal-

tet mit leichten Antrennungen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 160,—

6566 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
6567 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB43  ** 180,—
6568 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungs-

spuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

6569 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
6570 Hindenburg 1939, 1+4 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB46  ** 140,—
6571 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 80,—
6572 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
6573 Markenheftchenbogen “Hindenburg 1939", 6 + 5 Pfg, postfrisch, mittig waager. gefaltet und leichte Stockflecken, Mi. 400.- . . . . . . . . . . MHB48  ** 50,—
6574 Hindenburg 1939, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 600,- MHB49.1  ** 200,—
6575 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 45,—
6576 Hindenburg 1939, 8+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB50  ** 120,—
6577 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—
6578 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi.

1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB53  ** 450,—

6579 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . MHB55/56  ** 550,—
6580 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
6581 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

6582 WHW 1939 und 1940, 5+6 Pf., je Markenheftchenbogen komplett postfrisch (MHB 67 FormNr. 1 mittig senkr. etwas angetrennt), Mi. 480,- . . MHB65,67  ** 80,—
6583 Winterhilfswerk 1939, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit je vollständigen Passerkreuzen oben und unten, komplett postfrisch in perfekter

Erhaltung, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB66.2  ** 230,—

6584 Winterhilfswerk 1940, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67.1  ** 80,—
6585 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
6586 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,-. . . . . MHB68.3  ** 170,—
6587 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 70,—
6588 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 280,—
6589 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
6590 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . . MHB70HAN1.2

**
180,—

6591 Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 Br unter Feld 98/99, postfr. und ungefaltet, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 150,—
6592 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

6593 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1939", beide Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB85/86  ** 220,—
6594 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
6595 Einheitsgeberbogen, Nr.1 mit Klischee-Nr. 7, Nr. 2, Nr. 3 mit Klischee Nr. 9 und 16, 4 Bogen postfrisch (gefaltet), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . EGB1/3  ** 150,—

6596 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter auf Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 80,—
6597 1911, Germania, Markenheftchen ONr. 4 rosa, ohne Marken mit allen Zwischenblättern und den H-Blatt-Rändern mit den Reklamen Nr. R 5 bis

8 grün und R 2 und 10 rot, diese postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3.1A  ** 300,—

6598 1912, Germania, Markenheftchen ONr. 6 orange, ohne Marken mit allen 5 unbedruckten Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3.6 250,—
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6498 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst
violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25 cts.”
und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6499 Gebührenzettel a. Brief von Stettin nach Elberfeld, Marke links knapprandig, tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 90,—
6500 1933, “Frei durch Ablösung Reich Schiffsstammdivision der Ostsee”, Brief mit Maschinenwerbestempel “KIEL Bekämpft die Arbeitsnot, kauft

Deutsche Waren! 11.8.33" nach Plauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6501P Gebührenzettel für Dienstspostsendungen der Eisenbahn, ungebr. mit Originalgummi, Schonfalzfleck, ger. Jäschke-L. BPP, Mi. 750.- . . . . . I  * 125,—
6502 “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . I [ 120,—
6503P 2 - 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 45,—
6504P 2 Pfg bis 25 Pfg Zähldienstmarken mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, 25 Pfg durch falsche Lagerung oxidiert, ansonsten tadel-

los, signiert Pfenninger, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14SP  * 100,—

6505FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP (für ehemaliges Paar): “Die Entwertung ”GLOGAU 16.8.20" ist zeitgerecht
und echt, .. gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 250,—

6506 1 M. und 10 Pfg. Dienstmarke auf Einschreibe-Brief mit Stempel “BERLIN W 8 KURIERSTELLE 24.7.20" und entsprechendem R-Zettel nach
Hannover mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,24 [ 45,—

6507 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37L  ** 40,—

6508P 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend gepr.
Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 500,—

6509 5 Pfg bis 5 Mark Abschiedsausgabe als Eckrandviererblocksatz je oben rechts, tadellos postfrisch, Besitzerzeichen vorderseitig auf dem Rand,
ausführliches Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 694.-++ . . . . . . . . . . . .

52/64(4)  ** 200,—

6510P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1.400.-. . . . 57/64U  ** 300,—
6511P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert Dr. Wittmann, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

6512P 20 Pf. mit Wz. Y gestempelt, kleiner Zahnfehler, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 70,—
6513P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
6514P 20 Pfg Dienstmarke “Amtlicher Verkehrs”, Wz. nur Ringe, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—

6515P 10 Pfg. orange, gest., “MAGDEBURG ... 10.22", tadellos, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 170,—
6516P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 230,—

6517P 10 Pfg orange mit Firmenlochung FM, zeitgerecht entwertet DARMSTADT 5.1121", oben Zahnfehler - für Rollenzähnung nicht untypisch, Fo-
tobefund Tworek  BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65FM # 135,—

6518P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

6519P 100 Millionen “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
6520P 100 Mio. Mark bis 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . 82/88 # 350,—
6521P 200 Mio “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83a # 60,—
6522P 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner

BPP und Infla, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 340,—

6523 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos zentrisch rundgestempelt BERLIN 7.12.23, bestens gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 110,- . . . . . . 85 # Gebot
6524P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
6525 20 Milliarden Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 55,—
6526P 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-

franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt und
einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 240,—

6527P 50 Mrd. M. kobaltblau, gest., FB Weinbuch “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 70,—
6528FP 50 Mrd “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel (Haupttype) tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 1000,— . 88HT # 200,—
6529P 20 Tsd. a. 30 Pfg ohne Ablösungsziffer “21", Aufdruckabart ”extrem verschobener Aufdruck, Tausend oben, 20 unten", gestempelt, Fotobe-

fund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Abart # 60,—

6530P 800 Tsd. M. auf 30 Pfg., WZ1, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
6531 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 50,—
6532P 3 Pf. schwärzlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, sehr seltene Farbe! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 100,—
6533P 3 Pfg schwärzlichbraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b  ** 80,—
6534P 3 Rentenpfennig in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b # 50,—
6535P 5 Pfg schwarzopalgrün, postfrisch vom Unterrand, Plattendruck, tadellos, geprüft Dr.Oechsner BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Pb  ** 140,—
6536P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet . . . . . . 101PaK  * 60,—
6537 10 Pfg lilarosa, gestempelt und ungebraucht, jeweils tadellos, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b  */# 25,—
6538 3 - 60 Pf etc., Strohhutmuster 18 Werte komplett tadellos rundgestempelt, 123=X, mit zusätzlich noch 116b und 121Y, Mi. 164,— . . . . . 114/31 # 50,—
6539 6 Pfg Hakenkreuz im Eichenkranz, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 50,—
6540 1934, Behördendienstm. 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung als tadellos postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135y POR  ** 70,—

6541P 12 Pfg lilarot, gestempelt, tadellos, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138b # 25,—
6542FP 24 Pfg Parteidienstmarke, waagerechte Gummiriffelung, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013):

“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163yPOR  ** 140,—

Regierung Frankfurt
6543 5 Pfg Korbdeckel, schräger Aufdruck “Regierung”, postfrisch, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 20,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
6544 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-

hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaK(2),14IIa
]

135,—

6545 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

6546 10 Mk Posthorn, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, tadellos bedarfsgestempelt, Auflage 700 Stück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

6547 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . 10IIa ] 45,—
6548P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und

2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

6549 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . 20IIIaK ] 45,—
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Kontrollaufdrucke Rostock
6550P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

6551 5 Millionen Mark Rosettenausgabe, Bogenteil zu 50 Marken mit Aufdruck “Dienstmarke” (Rostock 1), postfrisch, leichte Mängel, Fotoattest
Fleiner BPP (2014), Mi. 750.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(50)  ** 200,—

6552 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 160,—

6553 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert
Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
6554P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

6555P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . 13VII # 80,—
6556P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
6557 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim BPP 4A(4)  ** 85,—
6558 STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

6559 40 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit roten Rechtecken neben Feld 106 und 126, postfrisch nach 2. und 11. Spalte senkr.
gefaltet, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB1.1.1  ** 300,—

6560 30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit Form-Nummer “23", postfrisch nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB3.2.1  ** 400,—

6561 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben rechts
4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 300,—

6562 Fridericus 1933, 6 Pfg, kompletter postfrischer Markenheftchenbogen, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB27    ** 500,—
6563 8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, kompletter Markenheftchenbogen postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 2.800,- . MHB31  ** 800,—
6564 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 240,—
6565 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig gefal-

tet mit leichten Antrennungen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 160,—

6566 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
6567 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB43  ** 180,—
6568 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungs-

spuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

6569 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
6570 Hindenburg 1939, 1+4 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB46  ** 140,—
6571 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 80,—
6572 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
6573 Markenheftchenbogen “Hindenburg 1939", 6 + 5 Pfg, postfrisch, mittig waager. gefaltet und leichte Stockflecken, Mi. 400.- . . . . . . . . . . MHB48  ** 50,—
6574 Hindenburg 1939, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 600,- MHB49.1  ** 200,—
6575 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 45,—
6576 Hindenburg 1939, 8+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB50  ** 120,—
6577 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—
6578 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi.

1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB53  ** 450,—

6579 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . MHB55/56  ** 550,—
6580 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
6581 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

6582 WHW 1939 und 1940, 5+6 Pf., je Markenheftchenbogen komplett postfrisch (MHB 67 FormNr. 1 mittig senkr. etwas angetrennt), Mi. 480,- . . MHB65,67  ** 80,—
6583 Winterhilfswerk 1939, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit je vollständigen Passerkreuzen oben und unten, komplett postfrisch in perfekter

Erhaltung, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB66.2  ** 230,—

6584 Winterhilfswerk 1940, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67.1  ** 80,—
6585 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
6586 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,-. . . . . MHB68.3  ** 170,—
6587 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 70,—
6588 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 280,—
6589 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
6590 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . . MHB70HAN1.2

**
180,—

6591 Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 Br unter Feld 98/99, postfr. und ungefaltet, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 150,—
6592 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

6593 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1939", beide Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB85/86  ** 220,—
6594 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
6595 Einheitsgeberbogen, Nr.1 mit Klischee-Nr. 7, Nr. 2, Nr. 3 mit Klischee Nr. 9 und 16, 4 Bogen postfrisch (gefaltet), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . EGB1/3  ** 150,—

6596 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter auf Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 80,—
6597 1911, Germania, Markenheftchen ONr. 4 rosa, ohne Marken mit allen Zwischenblättern und den H-Blatt-Rändern mit den Reklamen Nr. R 5 bis

8 grün und R 2 und 10 rot, diese postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3.1A  ** 300,—

6598 1912, Germania, Markenheftchen ONr. 6 orange, ohne Marken mit allen 5 unbedruckten Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3.6 250,—
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6599P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit HAN
872.14, Heftchen nicht  komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag) . . . . . . . .

MH5.10A2  ** 900,—

6600 1916, Germania, Heftchendeckel, ohne ONr., Vorder- und Rückteil mit 5 Zwischenblättern, 4. Deckelseite “Postscheckverkehr” . . . . . . . . . MH5.21 150,—
6601FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich H-Blatt

13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7.2B  ** 3000,—

6602P 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 4, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, komplett postfrisch, jedoch
in falscher Reihung neu geklammert, Deckelanschlag, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH9.3.2B1  ** 1100,—

6603 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke
kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.1  ** 100,—

6604 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, H-Blätter 15 und 21 je mit Mi. Nr. 101 b, postfrisch, blei-
stiftsigniert und Fotoattest Dr. Oechsner Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.2  ** 260,—

6605 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 100,—
6606P “Germania”-Markenheftchen in tadellos postfrischer Erhaltung ohne Aufschlagebug! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  ** 220,—
6607 Germania 1921, Markenheftchen Mi. 14.2A, original geklammert, Deckelseite min. Faltspur, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 100,—
6608 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 200,—
6609 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

6610 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  * 45,—

6611 1921, Germania und Ziffern, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blätter
teils minimale Farbspuren der Deckblätter), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 180,—

6612P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer), Mi. 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 1800,—
6613 Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, Deckel mit 2 Zwischenblättern (Nr. 286 und 184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH17 200,—
6614 Nothilfe 1925, entleertes, original geklammertes Markenheftchen mit Zwischenblättern, auf den Zwischenblättern haften 5 u. 10 Pfg-Marken

der Nothilfe-Ausgaben, welche nicht an den vorhanden Heftchenrändern anhängen. Deckel leichte Bugspur vom aufklappen . . . . . . . . . . .
MH18.1 [ 90,—

6615P Flugpost 1930, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), 10 Pf. Heftchenblatt Strichleisten oben 7mm
verkürzt, Mi. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19.2  ** 600,—

6616P Nothilfe 1926, tadellos postfrisches Markenheftchen ohne Aufschlagebug! Mi. 1.200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.1  ** 330,—
6617 Markenheftchen “Flugpost 1931" mit O.-Nr. 3, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 350,—
6618FP 1931, Luftpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 400,—
6619P Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist echt.

Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22.1  ** 1800,—

6620 Nothilfe 1926, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1.1  ** 360,—
6621 Hindenburgspende 1927, postfrisches Heftchen, Originalklammerung, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 70,—
6622 1927, Hindenburg-MH 27, H.-Blatt ndgz, dünner, weicher Karton, seltene Variante mit grünem Strich oben am H-Blatt, sehr gute Erhaltung,

postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH24.1.3  ** 200,—

6623 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, Deckel hellgelb, H-Blatt nicht durchgezähnt, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . MH24.2.2  ** 200,—
6624P Reichspräsidenten 1928, ONr. 11, komplettes postfrisches Markenheftchen (15 Pf. 1 Marke kl. Haftstelle), Mi. 3.000,- . . . . . . . . MH25.5  ** 650,—
6625 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 250,—
6626 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit oliver unterbrochener Strichleiste, Mi.

1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.2  ** 400,—

6627 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit Andreaskreuz, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 200,—
6628 1927, Nothilfe-Hindenburgspende MH 24 B1, H.-Blatt 65, einwandfreie postfrische Erhaltung, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 200,—
6629 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
6630 Fridericus-Markenheftchen, Variante 4, ungefaltet, original geklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.4  ** 70,—
6631 Nothilfe 1932, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 120,—
6632 Hindenburg 1933, Markenheftchen  komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 240,—
6633 Wagner 1933, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Deckel bügig), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
6634 Hindenburg 1934, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 250,—
6635 Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Kein Sonnenbrand, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . MH36.2  ** 160,—
6636 Hindenburg 1936/37, ONr. 4, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 2. Deckelseite Werbung Luftpost, Mi. 450,-. . . . . . . MH36.3  ** 100,—
6637 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 80,—
6638 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 80,—
6639 Hindenburg-MH mit Ordnungsnummer 15, Heftchenblatter nicht durchgezähnt, sehr gut gezähnt, Kabinett, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 50,—
6640P Olympia-Markenheftchen mit diagonalem roten Streifen auf der Deckel-Vorderseite, postfrisch, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.2 [ 270,—
6641 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . MH45.2.4  ** 50,—
6642 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 60,—
6643 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—
6644 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
6645 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 140,—
6646 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

6647 Flug 1931, X+20 und 15+10 Pf., je postfrisches Heftchenblatt ohne Rand, Mi. 465,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hbl.48/49
**

45,—

6648 Germania-Heftchenblatt tadellos postfrisch, oben übliche Heftchenzähnung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIaB  ** 35,—
6649 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
6650 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN5  * 35,—
6651 Heftchenblatt mit HAN 5536.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN6  * 35,—
6652 Germania 1919, Kriegsdruck, 5 Pf. postfrisches Heftchenblatt (im Rand kl. Haftspur vom Deckel) mit HAN Nr. 2623.19, Mi. 150,- . . . . . . . HBl.2IIaAHAN

**
40,—

6653P Germania 1911, R1/2+5 Pf. Heftchenblatt mit Reklamen Apfelwein und Gühler Honig auf Briefstück, jede Marke klar gestempelt
COBURG 15.4.11, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heftchenblätter üblichen Zähnung sowie
kleinen Druckspuren”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.4.1 ] 900,—

6654P Germania 1912, 5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand auf überfrankiertem Ortsbrief von HILDBURGHAUSEN 1.8.13, Foto-
attest Prüfstelle Basel, Mi. für gest. 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 [ 900,—

6655P Germania 1912, X+10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste und HAN-Nr. H 3195.12 auf
Briefstück, jede Marke gestempelt LEIPZIG 8.5.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heft-
chenblätter üblichen Zähnung sowie Beförderungsspuren und kleinem Eckbug rechts oben”, Mi. mit HAN gest. ohne Bewertung

HBl.8baHAN1.2
]

1400,—

6656 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIaaAo.Rd  * 45,—
6657 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
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6599P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit HAN
872.14, Heftchen nicht  komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag) . . . . . . . .

MH5.10A2  ** 900,—

6600 1916, Germania, Heftchendeckel, ohne ONr., Vorder- und Rückteil mit 5 Zwischenblättern, 4. Deckelseite “Postscheckverkehr” . . . . . . . . . MH5.21 150,—
6601FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich H-Blatt

13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7.2B  ** 3000,—

6602P 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 4, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, komplett postfrisch, jedoch
in falscher Reihung neu geklammert, Deckelanschlag, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH9.3.2B1  ** 1100,—

6603 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke
kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.1  ** 100,—

6604 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, H-Blätter 15 und 21 je mit Mi. Nr. 101 b, postfrisch, blei-
stiftsigniert und Fotoattest Dr. Oechsner Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.2  ** 260,—

6605 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 100,—
6606P “Germania”-Markenheftchen in tadellos postfrischer Erhaltung ohne Aufschlagebug! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  ** 220,—
6607 Germania 1921, Markenheftchen Mi. 14.2A, original geklammert, Deckelseite min. Faltspur, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 100,—
6608 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 200,—
6609 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

6610 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  * 45,—

6611 1921, Germania und Ziffern, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blätter
teils minimale Farbspuren der Deckblätter), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 180,—

6612P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer), Mi. 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 1800,—
6613 Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, Deckel mit 2 Zwischenblättern (Nr. 286 und 184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH17 200,—
6614 Nothilfe 1925, entleertes, original geklammertes Markenheftchen mit Zwischenblättern, auf den Zwischenblättern haften 5 u. 10 Pfg-Marken

der Nothilfe-Ausgaben, welche nicht an den vorhanden Heftchenrändern anhängen. Deckel leichte Bugspur vom aufklappen . . . . . . . . . . .
MH18.1 [ 90,—

6615P Flugpost 1930, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), 10 Pf. Heftchenblatt Strichleisten oben 7mm
verkürzt, Mi. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19.2  ** 600,—

6616P Nothilfe 1926, tadellos postfrisches Markenheftchen ohne Aufschlagebug! Mi. 1.200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.1  ** 330,—
6617 Markenheftchen “Flugpost 1931" mit O.-Nr. 3, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 350,—
6618FP 1931, Luftpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 400,—
6619P Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist echt.

Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22.1  ** 1800,—

6620 Nothilfe 1926, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1.1  ** 360,—
6621 Hindenburgspende 1927, postfrisches Heftchen, Originalklammerung, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 70,—
6622 1927, Hindenburg-MH 27, H.-Blatt ndgz, dünner, weicher Karton, seltene Variante mit grünem Strich oben am H-Blatt, sehr gute Erhaltung,

postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH24.1.3  ** 200,—

6623 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, Deckel hellgelb, H-Blatt nicht durchgezähnt, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . MH24.2.2  ** 200,—
6624P Reichspräsidenten 1928, ONr. 11, komplettes postfrisches Markenheftchen (15 Pf. 1 Marke kl. Haftstelle), Mi. 3.000,- . . . . . . . . MH25.5  ** 650,—
6625 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 250,—
6626 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit oliver unterbrochener Strichleiste, Mi.

1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.2  ** 400,—

6627 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit Andreaskreuz, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 200,—
6628 1927, Nothilfe-Hindenburgspende MH 24 B1, H.-Blatt 65, einwandfreie postfrische Erhaltung, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 200,—
6629 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
6630 Fridericus-Markenheftchen, Variante 4, ungefaltet, original geklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.4  ** 70,—
6631 Nothilfe 1932, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 120,—
6632 Hindenburg 1933, Markenheftchen  komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 240,—
6633 Wagner 1933, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Deckel bügig), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
6634 Hindenburg 1934, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 250,—
6635 Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Kein Sonnenbrand, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . MH36.2  ** 160,—
6636 Hindenburg 1936/37, ONr. 4, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 2. Deckelseite Werbung Luftpost, Mi. 450,-. . . . . . . MH36.3  ** 100,—
6637 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 80,—
6638 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 80,—
6639 Hindenburg-MH mit Ordnungsnummer 15, Heftchenblatter nicht durchgezähnt, sehr gut gezähnt, Kabinett, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 50,—
6640P Olympia-Markenheftchen mit diagonalem roten Streifen auf der Deckel-Vorderseite, postfrisch, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.2 [ 270,—
6641 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . MH45.2.4  ** 50,—
6642 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 60,—
6643 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—
6644 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
6645 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 140,—
6646 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

6647 Flug 1931, X+20 und 15+10 Pf., je postfrisches Heftchenblatt ohne Rand, Mi. 465,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hbl.48/49
**

45,—

6648 Germania-Heftchenblatt tadellos postfrisch, oben übliche Heftchenzähnung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIaB  ** 35,—
6649 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
6650 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN5  * 35,—
6651 Heftchenblatt mit HAN 5536.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN6  * 35,—
6652 Germania 1919, Kriegsdruck, 5 Pf. postfrisches Heftchenblatt (im Rand kl. Haftspur vom Deckel) mit HAN Nr. 2623.19, Mi. 150,- . . . . . . . HBl.2IIaAHAN

**
40,—

6653P Germania 1911, R1/2+5 Pf. Heftchenblatt mit Reklamen Apfelwein und Gühler Honig auf Briefstück, jede Marke klar gestempelt
COBURG 15.4.11, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heftchenblätter üblichen Zähnung sowie
kleinen Druckspuren”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.4.1 ] 900,—

6654P Germania 1912, 5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand auf überfrankiertem Ortsbrief von HILDBURGHAUSEN 1.8.13, Foto-
attest Prüfstelle Basel, Mi. für gest. 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 [ 900,—

6655P Germania 1912, X+10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste und HAN-Nr. H 3195.12 auf
Briefstück, jede Marke gestempelt LEIPZIG 8.5.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heft-
chenblätter üblichen Zähnung sowie Beförderungsspuren und kleinem Eckbug rechts oben”, Mi. mit HAN gest. ohne Bewertung

HBl.8baHAN1.2
]

1400,—

6656 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIaaAo.Rd  * 45,—
6657 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
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6658 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IabA  ** 75,—
6659P Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur
in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

6660 Germania 1913/14, Friedensdruck, 5 und 10 Pfg Heftchenblatt nicht durchgezähnt, Strichleisten grün und karmin durchgehend, postfrisch
(durch 2 Marken diagonaler Bug), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1  ** 130,—

6661P Germania 1916/17, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt, seltenste Variante mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten
orange und gelbbraun, postfrisch, linke untere Marke und Rand minimale Haftspuren ordnungshalber erwähnt,Mi. 2.400,- . . . .

HBl.12aaB3  ** 400,—

6662P Germania 1917, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleiste orange und grauviolett, jede Marke klar
gestempelt PIRNA 15.12.19, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14aaB3 # 460,—

6663 Germania 1917, 15 und 5 Pf. , Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, 2 farbige Strichleisten übereinander, einwandfrei postfrisch (teils typi-
sche Heftchenzähnung), Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaA3.1
**

300,—

6664P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gest.
BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

350,—

6665 Heftchenblatt 18aaB * mit HAN 2773.18, starke rückseitige Papierreste, Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aaB HAN  * 170,—
6666P Germania 1917, 5+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.18aaA0  ** 400,—
6667 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
6668 Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22, Mi.

750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaA0 # 250,—

6669 Heftchenblatt 20abA **, Falz im Rand, Mi. 700,— für **, 420,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  ** 120,—
6670 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
6671 Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
6672 Germania 1918/19, 7½ + 5 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA0  ** 200,—
6673 Heftchenblatt 21aaA tadellos ** Top-Zähnung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21aaA  ** 35,—
6674 Germania-Heftchenblatt tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21aaA # 30,—
6675 Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 200,—

6676 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von
BERLIN W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aa,S13b
[

50,—

6677 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei
postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21abA3.2
**

120,—

6678P Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot mit 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem unbedrucktem Rand, einwandfrei postfrisch
(teils typische Heftchenzähnung), Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA0  ** 380,—

6679 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
6680 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA # 30,—
6681 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
6682 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 30,—
6683 Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27afA  ** 300,—
6684P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.44AOR  ** 450,—

6685 Schiller 1930, 5 Pfg Heftchenblatt, postfrisch, einmal in der Zähnung leicht vorgefaltet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.50B  ** 250,—
6686 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam . . . HBl.56 [ 100,—
6687 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt, sauber gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56A0 # 80,—
6688 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Einschrei-

ben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56B0  GA 150,—

6689 Reichspräsidenten1928, 5, 8 und 15 Pf. je Heftchenblatt mit Rand gestempelt (H-Bl.57 Rand geringfügig beschnitten), 15 Pf. auf Briefstück
mit Zeppelin-Bordpoststempel 26.4.1930, Mi. 370,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59B
#/]

100,—

6690 Heftchenblatt 61B Reichspräsidenten tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B  * 35,—
6691 Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29 nach

Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.63 [ 300,—

6692 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
6693 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  ** 200,—
6694 Nothilfe1929, A1+A2+5 Pf. Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur 25 Pf. (Nr. 433) portorichtig auf Eilbotenbrief (2seitig geöffnet) von UELZEN

1.2.30 nach Magdeburg, Mi. 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.66 [ 130,—

6695 Nothilfe 1930, X+8 Pfg, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (mittig senkr.gefaltet), gest. DRESDEN ALTSTADT 28.11.30, Mi. 220,- . . HBl.68A # 45,—
6696 Nothilfe 1931 X+8 Pfg Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (Rostfleck an Klammerloch), gest. CHEMNITZ 8.12.31, Mi. 220,- . . . . . . . HBl.70A0 # 60,—
6697P Heftchenblatt Nothilfe 1932, nicht durchgezähnt, auf rückseitigem Deckel klebend, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71B # 60,—
6698 Fridericus, Heftchenblatt 6 Pfg. Heftchenrand durchgezähnt, dazu die Heftchendeckel und das Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.74A  ** 30,—
6699 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von

SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.75B0 [ 60,—

6700 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, alle 3 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76/78  ** 200,—
6701 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
6702 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
6703 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München. . . . .
HBl.82 [ 100,—

6704 Hindenburg 1936/37, 3+6 Pfg Heftchenblatt mit Rand und 1+8+1 Pfg portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von BERLIN-STEGLITZ 124.12.36
nach Offenbach, Mi. ohne Rand 132,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.87,S136
[

40,—

6705 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pfg Heftchenblatt mit Rand als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von PEINE 20.10.36 nach Hannover,
Mi. ohne Rand 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.88 [ 40,—

6706 Hindenburg-Heftchenblatt tadellos ** Heftchenzähnung, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99.2B  ** 35,—
6707 Heftchenblatt Stände tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101A  ** 35,—
6708 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . . . . HBl.115B0/2  ** 30,—
6709 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt) . . . . . HBl.116B0  ** 60,—

6710P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.13 ] 280,—

6711P Reklame 14+5 Pfg Burgsmüller & Söhne, senkrecht mit Heftchenrand und Zusatzfrankatur senkr. Randpaar Germania 3 Pf. (Nr. 84
I) mit HAN 1634.11 fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Brief von CHARLOTTENBURG 6.10.12 nach Bad Oeynhausen . . . . . .

S1.14 [ 500,—

6712P Reklame 2+5 Pf., Gühler-Honig (3 Bienen), Briefstück, GÖSSNITZ 22.1.13, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit
der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.2 ] 150,—
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6658 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IabA  ** 75,—
6659P Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur
in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

6660 Germania 1913/14, Friedensdruck, 5 und 10 Pfg Heftchenblatt nicht durchgezähnt, Strichleisten grün und karmin durchgehend, postfrisch
(durch 2 Marken diagonaler Bug), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1  ** 130,—

6661P Germania 1916/17, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt, seltenste Variante mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten
orange und gelbbraun, postfrisch, linke untere Marke und Rand minimale Haftspuren ordnungshalber erwähnt,Mi. 2.400,- . . . .

HBl.12aaB3  ** 400,—

6662P Germania 1917, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleiste orange und grauviolett, jede Marke klar
gestempelt PIRNA 15.12.19, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14aaB3 # 460,—

6663 Germania 1917, 15 und 5 Pf. , Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, 2 farbige Strichleisten übereinander, einwandfrei postfrisch (teils typi-
sche Heftchenzähnung), Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaA3.1
**

300,—

6664P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gest.
BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

350,—

6665 Heftchenblatt 18aaB * mit HAN 2773.18, starke rückseitige Papierreste, Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aaB HAN  * 170,—
6666P Germania 1917, 5+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.18aaA0  ** 400,—
6667 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
6668 Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22, Mi.

750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaA0 # 250,—

6669 Heftchenblatt 20abA **, Falz im Rand, Mi. 700,— für **, 420,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  ** 120,—
6670 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
6671 Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
6672 Germania 1918/19, 7½ + 5 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA0  ** 200,—
6673 Heftchenblatt 21aaA tadellos ** Top-Zähnung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21aaA  ** 35,—
6674 Germania-Heftchenblatt tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21aaA # 30,—
6675 Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 200,—

6676 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von
BERLIN W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aa,S13b
[

50,—

6677 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei
postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21abA3.2
**

120,—

6678P Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot mit 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem unbedrucktem Rand, einwandfrei postfrisch
(teils typische Heftchenzähnung), Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA0  ** 380,—

6679 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
6680 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA # 30,—
6681 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
6682 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 30,—
6683 Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27afA  ** 300,—
6684P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.44AOR  ** 450,—

6685 Schiller 1930, 5 Pfg Heftchenblatt, postfrisch, einmal in der Zähnung leicht vorgefaltet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.50B  ** 250,—
6686 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam . . . HBl.56 [ 100,—
6687 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt, sauber gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56A0 # 80,—
6688 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Einschrei-

ben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56B0  GA 150,—

6689 Reichspräsidenten1928, 5, 8 und 15 Pf. je Heftchenblatt mit Rand gestempelt (H-Bl.57 Rand geringfügig beschnitten), 15 Pf. auf Briefstück
mit Zeppelin-Bordpoststempel 26.4.1930, Mi. 370,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59B
#/]

100,—

6690 Heftchenblatt 61B Reichspräsidenten tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B  * 35,—
6691 Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29 nach

Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.63 [ 300,—

6692 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
6693 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  ** 200,—
6694 Nothilfe1929, A1+A2+5 Pf. Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur 25 Pf. (Nr. 433) portorichtig auf Eilbotenbrief (2seitig geöffnet) von UELZEN

1.2.30 nach Magdeburg, Mi. 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.66 [ 130,—

6695 Nothilfe 1930, X+8 Pfg, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (mittig senkr.gefaltet), gest. DRESDEN ALTSTADT 28.11.30, Mi. 220,- . . HBl.68A # 45,—
6696 Nothilfe 1931 X+8 Pfg Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (Rostfleck an Klammerloch), gest. CHEMNITZ 8.12.31, Mi. 220,- . . . . . . . HBl.70A0 # 60,—
6697P Heftchenblatt Nothilfe 1932, nicht durchgezähnt, auf rückseitigem Deckel klebend, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71B # 60,—
6698 Fridericus, Heftchenblatt 6 Pfg. Heftchenrand durchgezähnt, dazu die Heftchendeckel und das Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.74A  ** 30,—
6699 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von

SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.75B0 [ 60,—

6700 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, alle 3 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76/78  ** 200,—
6701 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
6702 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
6703 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München. . . . .
HBl.82 [ 100,—

6704 Hindenburg 1936/37, 3+6 Pfg Heftchenblatt mit Rand und 1+8+1 Pfg portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von BERLIN-STEGLITZ 124.12.36
nach Offenbach, Mi. ohne Rand 132,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.87,S136
[

40,—

6705 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pfg Heftchenblatt mit Rand als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von PEINE 20.10.36 nach Hannover,
Mi. ohne Rand 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.88 [ 40,—

6706 Hindenburg-Heftchenblatt tadellos ** Heftchenzähnung, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99.2B  ** 35,—
6707 Heftchenblatt Stände tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101A  ** 35,—
6708 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . . . . HBl.115B0/2  ** 30,—
6709 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt) . . . . . HBl.116B0  ** 60,—

6710P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.13 ] 280,—

6711P Reklame 14+5 Pfg Burgsmüller & Söhne, senkrecht mit Heftchenrand und Zusatzfrankatur senkr. Randpaar Germania 3 Pf. (Nr. 84
I) mit HAN 1634.11 fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Brief von CHARLOTTENBURG 6.10.12 nach Bad Oeynhausen . . . . . .

S1.14 [ 500,—

6712P Reklame 2+5 Pf., Gühler-Honig (3 Bienen), Briefstück, GÖSSNITZ 22.1.13, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit
der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.2 ] 150,—
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6713 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
6714P RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht katalo-

gisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1(2)  ** 400,—

6715P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
6716P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

6717P Apfelwein + 5 Pf. waag. Zusammendruck tadellos # Heftchenzähnung, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1 # 130,—
6718P Reklame “Lecin, blutstärkend” + 5 Pfg Germania als tarifmäßige Frankatur auf Postkarte von “AROLSEN 7.5.11" nach Bünde /

Westfalen, Fotoattest Oechsner BPP (2013) :”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.4 [ 400,—

6719P 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin
sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

6720P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
6721FP Reklame 23+10+10 Pfg Briefmarken Kosack, 10 Pf. seltene “c”-Farbe karmin, gestempelt, BAUTZEN 3.6.12, Fotoattest

Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit kleiner Knitterung”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.23 # 750,—

6722FP Reklame 24+10 Pfg Sellschopp, 10 Pfg seltene “c”-Farbe karmin, gest. BERLIN 21.6.12, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.24c # 900,—

6723 X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 160,—

6724 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,
Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S4Iab(2) [ 90,—

6725 5 + 10 Pf. Germania, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7.2aa  ** 25,—
6726P 5/10 Pf. Germania-Zusammendruck vom linken Rand mit HAN “H4215.17", tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7IIaa  * 50,—
6727P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner

BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 170,—

6728 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7ab  * 30,—
6729P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
6730 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba  * 25,—
6731P 7½+15 Pf. Germania, waagerecht, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 120,—
6732 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18 nach

Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 100,—

6733 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
6734 15+5 Pf. Germania senkr. portorichtig auf Brief (gefaltet) durch Bahnpost KREUZ-DEUTSCH-KRONE 25.10.19 nach Berlin-Wilmersdorf, Mi.

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa [ 150,—

6735 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
6736P 15+5 Pf., Germania, postfrisch (übliche Heftchenzähnung, Händlerzeichen), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa  ** 120,—
6737 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, GRABEN, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . W9aa ] 120,—
6738P 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 300,—
6739 /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
6740 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
6741P 15+10 Pf. rosarot, Germania 1919, gestempelt, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9fa # 100,—
6742 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

6743 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN 6.10.33
bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 50,—

6744 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
6745 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
250,—

6746 Nothilfe 1928, alle 3 KZ-Zusammendruck, leider falsch gestempelt (ungebraucht schon selten), idealer Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ 10/12 # 70,—
6747 Angegebene Germania-Kehrdruckzusammendrucke auf beschriftetem Umschlag (Beförderung nicht nachweisbar), tadellos gestempelt

“BERLIN NW 7 31.10.22", Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP (2013): ”echt, einwandfrei.", Mi. 600.- für lose Marken!. . . . . . . . . . . . . . . .
KZ2.1,2.2,5 ] 180,—

6748 RL+L+10 Pf. Germania gelblichorange, Bogenteil, waager. 10er-Block links mit Randleiste, oberer Zusammendruck mit HAN
7592.20 und linke Strichleiste oben 4 mm verkürzt, unterer Zusammendruck rechte Strichleiste oben 4mm verkürzt, SStpl. POST-
WERTZEICHENAUSSTELLUNG BERLIN 22.10.22, gepr. Infla, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL1.6,7 # 500,—

6749P 60+Z+60 Pfg Germania, waager. Kehrzusammendruck mit Zwischensteg, ungefaltet, sauber gestempelt “HAMBURG 16.1.22", Fotobefund
Winkler BPP (12/2013) ”gesamte Einheit gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ7 # 150,—

6750P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit
Teil-HAN 148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . . . .

KZ8.1.1,2.1
[

460,—

6751 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . KZ9 # 150,—
6752FP 1931, Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Luxus-Brief-

stück, tadellos und sehr sauber rundgestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1.350.- . . . . . . . . .
WZ7/WZ8 ] 450,—

6753P 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je senkr.
6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S28,30 600,—

6754 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
6755 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit

2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch
das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- . . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

6756FP X + 20 Pfg Nothilfe, waager. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2014): “und befindet sich in ein-
wandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W20.1  ** 100,—

6757P X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD # Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
6758P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit aus

dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

6759 RL+X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 rückseitig auf GA-Karte 8 Pf. (P193), FLIEGERLAGER WASSERKUPPE RHÖN-SEGELFLUG 25.7.32 mit Se-
gelflug- und Luftpost-Bestätigungsstempel. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15.2  GA 150,—

6760P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
6761 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus

BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.-. . . . . . . . .
S35 [ 160,—

6762 X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . . . . W21.1/2,22
O/]

70,—

6763 X+X+20+20 und X+X+X+20 Pf. Flug 1930 als 8er-Block aus Heftchenblatt, gest. BERLIN 30 22.7.31, Kurzbefund Dr.Oechsner: “echt und
leichte Mängel”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2/3 # 40,—

6764 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 200,—
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6765 X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
6766 X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 50,—
6767 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
6768 X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
6769 X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig auf

Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

6770 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
6771 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7 # 100,—
6772 15+10 Pf., Flug 1931, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 45,—
6773 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost, waagerechter Zusammendruck mit Zufrankatur 20 Pfg. Adler auf Luftpostbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 21.8.31

via Basel nach Carona, Umschlag mit Faltspuren und rückseitig unten mit kleinen Fehlstellen, Marken einwandfrei, 240,- . . . . . . . . . . . . .
W22 [ 60,—

6774 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
6775P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1  ** 250,—

6776 X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 50,—
6777 X + 10 Pf. Nothilfe, waag. Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  * 35,—
6778P RL+X+10 Pfg Nothilfe 1926, aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen, gestempelt ASSEL 24.6.27, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 # 400,—

6779 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
6780 X+10 Pfg Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BADEN-BADEN 30.6.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- W24.1 ] 120,—
6781 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien . . . . . . . . S36(2) [ 40,—
6782 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
6783 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-

ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 200,—

6784 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett postfrisch (S 36 zusätzlich im Paar mit S37), Mi. 480 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25  ** 140,—
6785 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
6786 8 + X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 50,—
6787 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert) . . . S37,36 [ 100,—
6788 X + 15 Hindenburg, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 50,—
6789 X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gest. STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 45,—
6790 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
6791 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN

14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K14,W30.2(2)
[

50,—

6792 RL+X+X+5 Pf. Reichspräsidenten mit 5 Pf. als Zusatzfrankatur auf gezähnter GA-Karte 5 Pfg Friedrich der Große vom Dampfer Madrid nach
Berlin, DEUTSCHE SEEPOST LINIE BREMEN-LA PLATA 18.7.29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W27.3  GA 40,—

6793P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 440,—
6794 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
6795P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
500,—

6796 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.
PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S40,W30.2 [ 90,—

6797 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 35,—
6798 8 Pfg +X und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Blattrand und 3 und 5 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Orts-R-Brief von

LEIPZIG 27.12.28 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 300,—

6799 Nothilfe 1928, alle 4 Zusammendrucke mit Andreaskreuz, leider falsch gestempelt (ungebraucht schon selten), idealer Lückenfüller . . . . . S54/57 # 70,—
6800FP Nothilfe-Zusammendruckkombination S54 und S58 innerhalb einer größeren Einheit, Marken tadellos postfrisch, Bogenrand mit Haftspuren,

Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014), Mi. 850.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54u. a.  ** 300,—

6801P 8 Pf.+A1., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 130,—
6802 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.

überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S58,S50 [ 260,—

6803P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal im
Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

6804P A1+8 Pf.+A1, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, Falz im Rand, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  ** 650,—
6805P 8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 130,—
6806 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-

post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62,S50 260,—

6807P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 500,—
6808P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 300,—
6809P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem

Leefeld in guter Erhaltung, k Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1300,—

6810P A2+15 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 120,—
6811 Reklame/15 Pf. Nothilfe, waag. ZD ungebraucht, etwas verl. Gummi, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  * 45,—
6812 A2+15 Pfg Nothilfe 1928 auf Briefstück, KASSEL 10.2.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . W33 ] 100,—
6813 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
6814 5+5+Z+Z+5+5 Pfg, Nothilfe 1929, senkr. Paar auf Briefstück, klar gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13(2) ] 65,—
6815 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

6816P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als
Bogenteil vom Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANK-
FURT FLUGHAFEN 14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN
[

350,—

6817P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 800,—
6818 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
6819 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
6820 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 80,—
6821P 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach

Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15, 432 [ 240,—

6822 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
6823 8+X, senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S72 # 25,—
6824 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—

6825 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S75 ] 130,—
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6713 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
6714P RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht katalo-

gisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1(2)  ** 400,—

6715P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
6716P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

6717P Apfelwein + 5 Pf. waag. Zusammendruck tadellos # Heftchenzähnung, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1 # 130,—
6718P Reklame “Lecin, blutstärkend” + 5 Pfg Germania als tarifmäßige Frankatur auf Postkarte von “AROLSEN 7.5.11" nach Bünde /

Westfalen, Fotoattest Oechsner BPP (2013) :”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.4 [ 400,—

6719P 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin
sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

6720P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
6721FP Reklame 23+10+10 Pfg Briefmarken Kosack, 10 Pf. seltene “c”-Farbe karmin, gestempelt, BAUTZEN 3.6.12, Fotoattest

Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit kleiner Knitterung”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.23 # 750,—

6722FP Reklame 24+10 Pfg Sellschopp, 10 Pfg seltene “c”-Farbe karmin, gest. BERLIN 21.6.12, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.24c # 900,—

6723 X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 160,—

6724 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,
Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S4Iab(2) [ 90,—

6725 5 + 10 Pf. Germania, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7.2aa  ** 25,—
6726P 5/10 Pf. Germania-Zusammendruck vom linken Rand mit HAN “H4215.17", tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7IIaa  * 50,—
6727P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner

BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 170,—

6728 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7ab  * 30,—
6729P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
6730 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba  * 25,—
6731P 7½+15 Pf. Germania, waagerecht, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 120,—
6732 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18 nach

Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 100,—

6733 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
6734 15+5 Pf. Germania senkr. portorichtig auf Brief (gefaltet) durch Bahnpost KREUZ-DEUTSCH-KRONE 25.10.19 nach Berlin-Wilmersdorf, Mi.

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa [ 150,—

6735 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
6736P 15+5 Pf., Germania, postfrisch (übliche Heftchenzähnung, Händlerzeichen), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa  ** 120,—
6737 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, GRABEN, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . W9aa ] 120,—
6738P 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 300,—
6739 /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
6740 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
6741P 15+10 Pf. rosarot, Germania 1919, gestempelt, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9fa # 100,—
6742 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

6743 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN 6.10.33
bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 50,—

6744 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
6745 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
250,—

6746 Nothilfe 1928, alle 3 KZ-Zusammendruck, leider falsch gestempelt (ungebraucht schon selten), idealer Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ 10/12 # 70,—
6747 Angegebene Germania-Kehrdruckzusammendrucke auf beschriftetem Umschlag (Beförderung nicht nachweisbar), tadellos gestempelt

“BERLIN NW 7 31.10.22", Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP (2013): ”echt, einwandfrei.", Mi. 600.- für lose Marken!. . . . . . . . . . . . . . . .
KZ2.1,2.2,5 ] 180,—

6748 RL+L+10 Pf. Germania gelblichorange, Bogenteil, waager. 10er-Block links mit Randleiste, oberer Zusammendruck mit HAN
7592.20 und linke Strichleiste oben 4 mm verkürzt, unterer Zusammendruck rechte Strichleiste oben 4mm verkürzt, SStpl. POST-
WERTZEICHENAUSSTELLUNG BERLIN 22.10.22, gepr. Infla, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL1.6,7 # 500,—

6749P 60+Z+60 Pfg Germania, waager. Kehrzusammendruck mit Zwischensteg, ungefaltet, sauber gestempelt “HAMBURG 16.1.22", Fotobefund
Winkler BPP (12/2013) ”gesamte Einheit gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ7 # 150,—

6750P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit
Teil-HAN 148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . . . .

KZ8.1.1,2.1
[

460,—

6751 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . KZ9 # 150,—
6752FP 1931, Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Luxus-Brief-

stück, tadellos und sehr sauber rundgestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1.350.- . . . . . . . . .
WZ7/WZ8 ] 450,—

6753P 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je senkr.
6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S28,30 600,—

6754 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
6755 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit

2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch
das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- . . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

6756FP X + 20 Pfg Nothilfe, waager. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2014): “und befindet sich in ein-
wandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W20.1  ** 100,—

6757P X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD # Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
6758P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit aus

dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

6759 RL+X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 rückseitig auf GA-Karte 8 Pf. (P193), FLIEGERLAGER WASSERKUPPE RHÖN-SEGELFLUG 25.7.32 mit Se-
gelflug- und Luftpost-Bestätigungsstempel. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15.2  GA 150,—

6760P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
6761 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus

BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.-. . . . . . . . .
S35 [ 160,—

6762 X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . . . . W21.1/2,22
O/]

70,—

6763 X+X+20+20 und X+X+X+20 Pf. Flug 1930 als 8er-Block aus Heftchenblatt, gest. BERLIN 30 22.7.31, Kurzbefund Dr.Oechsner: “echt und
leichte Mängel”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2/3 # 40,—

6764 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 200,—

104

Deutsches Reich Zusammendrucke

6765 X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
6766 X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 50,—
6767 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
6768 X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
6769 X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig auf

Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

6770 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
6771 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7 # 100,—
6772 15+10 Pf., Flug 1931, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 45,—
6773 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost, waagerechter Zusammendruck mit Zufrankatur 20 Pfg. Adler auf Luftpostbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 21.8.31

via Basel nach Carona, Umschlag mit Faltspuren und rückseitig unten mit kleinen Fehlstellen, Marken einwandfrei, 240,- . . . . . . . . . . . . .
W22 [ 60,—

6774 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
6775P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1  ** 250,—

6776 X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 50,—
6777 X + 10 Pf. Nothilfe, waag. Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  * 35,—
6778P RL+X+10 Pfg Nothilfe 1926, aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen, gestempelt ASSEL 24.6.27, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 # 400,—

6779 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
6780 X+10 Pfg Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BADEN-BADEN 30.6.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- W24.1 ] 120,—
6781 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien . . . . . . . . S36(2) [ 40,—
6782 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
6783 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-

ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 200,—

6784 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett postfrisch (S 36 zusätzlich im Paar mit S37), Mi. 480 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25  ** 140,—
6785 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
6786 8 + X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 50,—
6787 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert) . . . S37,36 [ 100,—
6788 X + 15 Hindenburg, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 50,—
6789 X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gest. STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 45,—
6790 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
6791 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN

14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K14,W30.2(2)
[

50,—

6792 RL+X+X+5 Pf. Reichspräsidenten mit 5 Pf. als Zusatzfrankatur auf gezähnter GA-Karte 5 Pfg Friedrich der Große vom Dampfer Madrid nach
Berlin, DEUTSCHE SEEPOST LINIE BREMEN-LA PLATA 18.7.29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W27.3  GA 40,—

6793P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 440,—
6794 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
6795P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
500,—

6796 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.
PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S40,W30.2 [ 90,—

6797 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 35,—
6798 8 Pfg +X und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Blattrand und 3 und 5 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Orts-R-Brief von

LEIPZIG 27.12.28 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 300,—

6799 Nothilfe 1928, alle 4 Zusammendrucke mit Andreaskreuz, leider falsch gestempelt (ungebraucht schon selten), idealer Lückenfüller . . . . . S54/57 # 70,—
6800FP Nothilfe-Zusammendruckkombination S54 und S58 innerhalb einer größeren Einheit, Marken tadellos postfrisch, Bogenrand mit Haftspuren,

Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014), Mi. 850.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54u. a.  ** 300,—

6801P 8 Pf.+A1., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 130,—
6802 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.

überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S58,S50 [ 260,—

6803P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal im
Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

6804P A1+8 Pf.+A1, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, Falz im Rand, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  ** 650,—
6805P 8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 130,—
6806 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-

post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62,S50 260,—

6807P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 500,—
6808P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 300,—
6809P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem

Leefeld in guter Erhaltung, k Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1300,—

6810P A2+15 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 120,—
6811 Reklame/15 Pf. Nothilfe, waag. ZD ungebraucht, etwas verl. Gummi, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  * 45,—
6812 A2+15 Pfg Nothilfe 1928 auf Briefstück, KASSEL 10.2.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . W33 ] 100,—
6813 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
6814 5+5+Z+Z+5+5 Pfg, Nothilfe 1929, senkr. Paar auf Briefstück, klar gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13(2) ] 65,—
6815 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

6816P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als
Bogenteil vom Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANK-
FURT FLUGHAFEN 14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN
[

350,—

6817P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 800,—
6818 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
6819 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
6820 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 80,—
6821P 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach

Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15, 432 [ 240,—

6822 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
6823 8+X, senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S72 # 25,—
6824 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—

6825 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S75 ] 130,—
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6826 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

6827 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
6828P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1800,—

6829 15+8 Pf. Nothilfe 1930, im Paar als 4er-Block als Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von
BERLIN-LICHTENFELDE 5.3.31 nach Berlin-Neuköln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S78(2) [ 40,—

6830 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag nach
Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S79 [ 60,—

6831 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg . . . . . . . . . . S80,76 [ 50,—
6832 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W

21.2) als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz . . . . . . .
S80,84 [ 150,—

6833 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobefund
H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 # 240,—

6834 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 50,—
6835 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens. . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
6836 S 86 und 3mal S 78 im Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit A1.3 unten und Rand rechts, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . . S86  ** 120,—
6837 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86 ] 120,—

6838 X/8 Pf, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 35,—
6839 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
6840 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

6841 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

6842P Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der
kompletten Kollektion! Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8      ** 1400,—

6843 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert). . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
6844 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

6845 8+X+8 Pf. Nothilfe 1931 mit Bogenrand, gest. FRANKFURT 16.4.32, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in guter Qualität mit leichter Fal-
tung an der oberen Marke”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93 # 150,—

6846 X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 90,—
6847 1931, 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotobefund

Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S95 ] 150,—

6848 A1+15 und 8+15, Nothilfe 1931, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 3, 4 und 10 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 410, 435, 454) portorichtig auf
Übersee-R-Brief von BREMEN 14.1.32 nach Rio de Janeiro, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S96,88 [ 30,—

6849P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichs-
präsidenten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . . .

S99,91 [ 350,—

6850 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
6851P 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach

Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8(2) [ 500,—

6852 X+12 Pfg. (3mal) und A3+12 Pfg. (2mal), Nothilfe 1932, als waager. 5er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit 2 Passerstrichen mit
Zusatzfrankatur 6+4 Pf. (W41) portorichtig auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 22.2.33 nach Böhm.Krumau/Tschechoslo-
wakei, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S100(3),101
[

40,—

6853 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
6854 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
6855 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

6856 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 50,—

6857 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorichtig
auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 40,—

6858 X+12 Pfg, Wagner 1933, mit 2-mal 8 Pfg als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 # 25,—
6859 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . . S114,W47,55

[

100,—

6860 Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 180,—

6861 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 600,—
6862 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 70,—

6863 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 50,—
6864 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD

25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK20,S38 [ 90,—

6865FP 8 Pfg + X + 8 Pfg in Einheit mit 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg Wagner, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . W54,W58 # 120,—
6866 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

6867 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 60,—
6868 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
6869 Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 200,—

6870 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- KZ20/W62 # 300,—
6871 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
6872 A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe

(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,-. . . . . .
S124,126 [ 160,—

6873 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 50,—
6874 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und 29.1/2),

Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ26/W70  ** 120,—

6875 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
6876 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
6877 12+A7+12 Pf. Trachten 1935, Bogenecke mit Passerkreuz portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von HERZFELD 4.2.36 nach

Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S242 [ 40,—

6878 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—
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6879 MH PUNCH Stamp 2/6 (SS-GB), ist 1977 als Buchwerbung in Großbritanien privat hergestellt worden, auseinander genommenes Heftchen,
dabei 3 versch. H-Blätter (A. Hitler) mit je 6 Werten 1/2 d grün, 2 d orange, 2 1/2 blau, dazu 1 bedrucktes Zwischenblatt sowie beide
Hetchendeckel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Deutsches Reich Ganzsachen
6880 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel “CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertnotie-
rung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6881 20 Pfg Reichsadler, als Einzelkarte verwendetes Antwortteil, in seltener portorichtiger Verwendung in der 20 Pfg-Tarifzeit mit Maschinenstem-
pel “CHEMNITZ 17.12.24" nach Detroit/USA. Die niedrige Katalogwertnotierung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit
ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6882 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
6883 10 Pfg rot, Antwortkarte, Rahmentype b, gest “WIBORG 30.VII.90" (Finnland) nach Hemer/Westfalen mit Transitstempel von St. Petersburg,

Gebrauchsspuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15A/02 [ 60,—

6884P 40 Pfg ziegelrot, total verschnitten, dadurch in allen 4 Ecken Teile des Wertestempels, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P129 [ 40,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
6885 3 Pfg Hindenburg, Privat-GS-Postkarte “Werbeschau des Vereins für Briefmarkenkunde Plauen i.V. - 6. September 1931" mit Abb. Rathaus-

platz und Sachsendreier, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP106C9 [ 25,—

6886 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt “HANNOVER 22 5 00", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 40,—

6887 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von “GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 50,—

6888 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-
dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganzsa-
chen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 75,—

6889 10 Pfg Germania, Privat-GS-Umschlag “Neußer Waagenfabrik R. Broix Neuß am Rhein. Wegemaschinen für Eisenbahnfahrzeuge und Straßen-
fuhrwerke.”, mit Stempel “NEUSS 5.2.07" nach Obercassel bei Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26B3 [ 40,—

6890 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “Schöneberg-Berlin, die Schlossbrauerei Schöneberg” auf blauem, gerippten Karton, rücks. mit geänder-
ten Lieferpreisen, mittels einem mit den neuen Lieferpreisen bedruckten Streifen über die alten geklebt, in dieser Variante nicht im Frech-Kata-
log gelistet, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27B55/01
[

40,—

6891 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Mega-
phon im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

6892 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62
12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU117a [ 40,—

6893 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
6894 1912 Margareten Volksfest im postfrischen Randsechserblock, Attest Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a (16)  ** 150,—
6895 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten

Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,b  ** 120,—

6896FP 50 Pfg Margareten-Volkfsfest 1912, Oberrandstück, Abart “oben Ungezähnt”, sauber gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, Prü-
fungsbefund M Brettl BPP, Mi. nicht gelistet, dau Normalmarke in b-Farbe (Befund Brettl “einwandfrei”)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aUo # 150,—

6897 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—
6898 10 Pfg. Flugmarke Gotha-Erfurt, ungebrauchtes Prachtstück, farbfrisch und gut gezähnt, signiert, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 130,—
6899FP 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in allen drei Farben und jeweils mit Platten-

fehler I “D von DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf drei Karten, davon zwei gelaufen und eine ungelaufen - ideale
Ausstellungsseite! Mi. 4400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a/c I [ 1000,—

6900P DARMSTADT 12.6.12, rechtes oberes Eckrandstück 10 Pfg Flugpost nebst Oberrandstück 5 Pfg Germania auf Fotokarte “Prinzen in Sommer-
kleidung”, mimimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

70,—

6901P DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte nach London, seltene Auslandspost, rücks.
viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 90,—

6902 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer Ver-
sicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—

6903 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Reutlingen, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15A [ Gebot

6904 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 60,—

6905 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . . .

10DA17Aha
[

35,—

6906 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an die Deut-
sche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung”. Minimale Bedarfsspuren . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

60,—

6907P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte (gerippter Karton) mit rücks. gedrucktem Wer-
betext der Berliner Allgemeinen Zeitung, adressiert an Firma Maggi in Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

70,—

6908P DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg auf offizieller Flugpostkarte ohne Germania-Beifrankatur für die weitere Postbeförderung, bei
Ankunft in Hannover mit rotem Portostempel versehen und in blau “10" Pfg Nachporto angeschrieben, rücks. viel Text . . . . . . . . . . . . . . .

10DA19Aw [ 70,—

6909P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf Fotokarte “Großherzog” nach Schweden, seltene Auslandspost.
Frankatur war teils gelöst und wurde replatziert, kleiner Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA22Etg [ 40,—

6910 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton,
mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weiter geleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine Nachportoerhebung . . . .

10FR10Ata [ 60,—

6911 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 35,—

6912 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, geschrieben an Bord der
Schwaben, rücks. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben ...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames, senkr.
Knitterspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 40,—

6913 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 50,—
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6826 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

6827 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
6828P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1800,—

6829 15+8 Pf. Nothilfe 1930, im Paar als 4er-Block als Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von
BERLIN-LICHTENFELDE 5.3.31 nach Berlin-Neuköln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S78(2) [ 40,—

6830 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag nach
Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S79 [ 60,—

6831 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg . . . . . . . . . . S80,76 [ 50,—
6832 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W

21.2) als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz . . . . . . .
S80,84 [ 150,—

6833 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobefund
H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 # 240,—

6834 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 50,—
6835 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens. . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
6836 S 86 und 3mal S 78 im Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit A1.3 unten und Rand rechts, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . . S86  ** 120,—
6837 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86 ] 120,—

6838 X/8 Pf, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 35,—
6839 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
6840 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

6841 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

6842P Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der
kompletten Kollektion! Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8      ** 1400,—

6843 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert). . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
6844 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

6845 8+X+8 Pf. Nothilfe 1931 mit Bogenrand, gest. FRANKFURT 16.4.32, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in guter Qualität mit leichter Fal-
tung an der oberen Marke”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93 # 150,—

6846 X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 90,—
6847 1931, 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotobefund

Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S95 ] 150,—

6848 A1+15 und 8+15, Nothilfe 1931, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 3, 4 und 10 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 410, 435, 454) portorichtig auf
Übersee-R-Brief von BREMEN 14.1.32 nach Rio de Janeiro, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S96,88 [ 30,—

6849P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichs-
präsidenten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . . .

S99,91 [ 350,—

6850 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
6851P 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach

Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8(2) [ 500,—

6852 X+12 Pfg. (3mal) und A3+12 Pfg. (2mal), Nothilfe 1932, als waager. 5er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit 2 Passerstrichen mit
Zusatzfrankatur 6+4 Pf. (W41) portorichtig auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 22.2.33 nach Böhm.Krumau/Tschechoslo-
wakei, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S100(3),101
[

40,—

6853 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
6854 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
6855 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

6856 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 50,—

6857 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorichtig
auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 40,—

6858 X+12 Pfg, Wagner 1933, mit 2-mal 8 Pfg als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 # 25,—
6859 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . . S114,W47,55

[

100,—

6860 Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 180,—

6861 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 600,—
6862 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 70,—

6863 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 50,—
6864 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD

25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK20,S38 [ 90,—

6865FP 8 Pfg + X + 8 Pfg in Einheit mit 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg Wagner, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . W54,W58 # 120,—
6866 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

6867 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 60,—
6868 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
6869 Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 200,—

6870 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- KZ20/W62 # 300,—
6871 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
6872 A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe

(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,-. . . . . .
S124,126 [ 160,—

6873 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 50,—
6874 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und 29.1/2),

Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ26/W70  ** 120,—

6875 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
6876 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
6877 12+A7+12 Pf. Trachten 1935, Bogenecke mit Passerkreuz portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von HERZFELD 4.2.36 nach

Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S242 [ 40,—

6878 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—

106

Deutsches Reich Zusammendrucke

6879 MH PUNCH Stamp 2/6 (SS-GB), ist 1977 als Buchwerbung in Großbritanien privat hergestellt worden, auseinander genommenes Heftchen,
dabei 3 versch. H-Blätter (A. Hitler) mit je 6 Werten 1/2 d grün, 2 d orange, 2 1/2 blau, dazu 1 bedrucktes Zwischenblatt sowie beide
Hetchendeckel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Deutsches Reich Ganzsachen
6880 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel “CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertnotie-
rung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6881 20 Pfg Reichsadler, als Einzelkarte verwendetes Antwortteil, in seltener portorichtiger Verwendung in der 20 Pfg-Tarifzeit mit Maschinenstem-
pel “CHEMNITZ 17.12.24" nach Detroit/USA. Die niedrige Katalogwertnotierung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit
ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6882 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
6883 10 Pfg rot, Antwortkarte, Rahmentype b, gest “WIBORG 30.VII.90" (Finnland) nach Hemer/Westfalen mit Transitstempel von St. Petersburg,

Gebrauchsspuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15A/02 [ 60,—

6884P 40 Pfg ziegelrot, total verschnitten, dadurch in allen 4 Ecken Teile des Wertestempels, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P129 [ 40,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
6885 3 Pfg Hindenburg, Privat-GS-Postkarte “Werbeschau des Vereins für Briefmarkenkunde Plauen i.V. - 6. September 1931" mit Abb. Rathaus-

platz und Sachsendreier, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP106C9 [ 25,—

6886 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt “HANNOVER 22 5 00", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 40,—

6887 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von “GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 50,—

6888 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-
dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganzsa-
chen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 75,—

6889 10 Pfg Germania, Privat-GS-Umschlag “Neußer Waagenfabrik R. Broix Neuß am Rhein. Wegemaschinen für Eisenbahnfahrzeuge und Straßen-
fuhrwerke.”, mit Stempel “NEUSS 5.2.07" nach Obercassel bei Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26B3 [ 40,—

6890 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “Schöneberg-Berlin, die Schlossbrauerei Schöneberg” auf blauem, gerippten Karton, rücks. mit geänder-
ten Lieferpreisen, mittels einem mit den neuen Lieferpreisen bedruckten Streifen über die alten geklebt, in dieser Variante nicht im Frech-Kata-
log gelistet, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27B55/01
[

40,—

6891 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Mega-
phon im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

6892 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62
12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU117a [ 40,—

6893 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
6894 1912 Margareten Volksfest im postfrischen Randsechserblock, Attest Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a (16)  ** 150,—
6895 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten

Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,b  ** 120,—

6896FP 50 Pfg Margareten-Volkfsfest 1912, Oberrandstück, Abart “oben Ungezähnt”, sauber gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, Prü-
fungsbefund M Brettl BPP, Mi. nicht gelistet, dau Normalmarke in b-Farbe (Befund Brettl “einwandfrei”)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aUo # 150,—

6897 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—
6898 10 Pfg. Flugmarke Gotha-Erfurt, ungebrauchtes Prachtstück, farbfrisch und gut gezähnt, signiert, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 130,—
6899FP 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in allen drei Farben und jeweils mit Platten-

fehler I “D von DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf drei Karten, davon zwei gelaufen und eine ungelaufen - ideale
Ausstellungsseite! Mi. 4400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a/c I [ 1000,—

6900P DARMSTADT 12.6.12, rechtes oberes Eckrandstück 10 Pfg Flugpost nebst Oberrandstück 5 Pfg Germania auf Fotokarte “Prinzen in Sommer-
kleidung”, mimimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

70,—

6901P DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte nach London, seltene Auslandspost, rücks.
viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 90,—

6902 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer Ver-
sicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—

6903 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Reutlingen, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15A [ Gebot

6904 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 60,—

6905 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . . .

10DA17Aha
[

35,—

6906 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an die Deut-
sche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung”. Minimale Bedarfsspuren . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

60,—

6907P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte (gerippter Karton) mit rücks. gedrucktem Wer-
betext der Berliner Allgemeinen Zeitung, adressiert an Firma Maggi in Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

70,—

6908P DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg auf offizieller Flugpostkarte ohne Germania-Beifrankatur für die weitere Postbeförderung, bei
Ankunft in Hannover mit rotem Portostempel versehen und in blau “10" Pfg Nachporto angeschrieben, rücks. viel Text . . . . . . . . . . . . . . .

10DA19Aw [ 70,—

6909P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf Fotokarte “Großherzog” nach Schweden, seltene Auslandspost.
Frankatur war teils gelöst und wurde replatziert, kleiner Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA22Etg [ 40,—

6910 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton,
mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weiter geleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine Nachportoerhebung . . . .

10FR10Ata [ 60,—

6911 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 35,—

6912 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, geschrieben an Bord der
Schwaben, rücks. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben ...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames, senkr.
Knitterspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 40,—

6913 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 50,—
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6914P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler “Fuß des T in DEUTSCHE gespalten” (Feld 14) nebst 5 Pfg Germania mit Fir-
menlochung “F&C” (O. Fritze & Co., Offenbach) auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Werbetext an einen Geschäftsfreund
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahlc
[

100,—

6915 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz. Un-
ten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! (alter Ausruf 70) .

10WO12Atc
[

50,—

6916 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignette
“KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

6917P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte mit Verkaufsstellenstempel “KELTZ &
MEINERS, Berlin W., Leipzigerstr. 26" nach Glauchau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Afb [ 70,—

6918 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

6919 DARMSTADT 22.6.12, drei Flugpostkarten, je mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania und rücks. Zudruck “...Schneider von Ulm...”
an den Verein für Fremdenverkehr nach Ulm, drei versch. Varianten bezüglich der Adresse, einmal mit Adresstempel und zwei versch. Adress-
vordrucke (größere und kleinere Schrift) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

75,—

6920 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 60,—

6921P DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen an
einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert “Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 ”Ausruf erfolglos" weiter nach Es-
sen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto “7" Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

100,—

6922 DARMSTADT 23.612 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluft-
schiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96, Kaufladen
für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 100,—

6923 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u.
a. auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

6924 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

6925 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . .

12a [ 80,—

Deutsches Reich Segelflugpost
6926 6. RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB, 15 Pfg-Privat-Ganzsache (PP75C3/01) vom 31.8.25, postamtlicher SStpl., roter Nebenstempel “Mit

Segelflug Wasserkuppe nach Gersfeld”, blauer Vignettenstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SF13 [ 50,—

6927 BAD-WÜRTTEMBERGISCHER SEGELFLUGWETTBEWERB 1926, AK Segelflugzeug “Konsul” im Flug, amtl. SStpl. mit handschriftlich korrigier-
tem Datum, roter Nebenstempel “Segelflugzeug Schwarzwald”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SF14 [ 80,—

6928 Fahrt nach Böblingen, GSK 15 Pfg Steinadler mit Beifrankatur, dabei 10 Pfg E mit verlängertem Fuß im Paar mit Normalmarke (Mi. 379 I) ab
Böblingen bis F’hafen, Stempel anschriftseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.48C [ 100,—

6929 Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

6930 1930, Rußlandfahrt, Karte u. Brief der Rückfahrt ab Moskau, frankiert mit 40 Kop. bzw. 80 Kop. u. Zusatzfrankatur nach Deutschland, entspre-
chender Sonderstempel, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85A/B [ 90,—

6931 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 [ 45,—
6932 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu

1 P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . . .
103a [ 60,—

6933 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

6934 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
6935 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103c [ 90,—

6936 Ägyptenfahrt, Karte mit Bar-frankatur, gerichtet nach Cairo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104I [ 100,—
6937 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110c [ 70,—
6938 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
6939P Islandfahrt, eingeschriebener Brief ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via

F’hafen bis Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst
etwas beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.114B [ 500,—

6940 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief mit
leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114D [ 140,—

6941 1931, Polarfahrt, Karte mit 1 RM bis Leningrad, Auflieferung Friedrichshafen, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119E 50,—
6942 1931, Polarfahrt, Karte mit 2 RM zum Eisbrecher Malygin, Auflieferung Friedrichshafen, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F [ 90,—
6943 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 140,—
6944 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Brief ab Hamburg 23.8. mit MOPHILA-Freistempel und Wertstempel “000" sowie Ausstellungs-SST

24.8. und rs. Rohrpost-Transit Hamburg Ellbriefe mit Uhrzeit ”3—", insgesamt 4 RM Porto mit 1 Mk Flugpost und 1 RM Zeppelin in ungewöhn-
licher MiF, via Berlin 29.8. mit Anschlussflug nach F’hafen mit Ankunft Rio 4.9., beide Flugstempel vs., interessante Variante, trotz
Transportspuren ein sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 60,—

6945 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Friedrichshafen (Ank-Stpl), von dort weiter mit Flugpost
nach Hamburg, vorders. Luftpost-Bestätigungsstempel vom Flughafen Hamburg-Fuhlsbüttel, dann weiter nach Cali/Kolumbien an den adres-
sierten Empfänger. Ein schöner Beleg mit interessantem Postweg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 40,—

6946 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach
Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155 [ 70,—

6947 1932, 4. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke 3.500 Rs über Friedrichshafen und Flughafen Nürn-
berg-Fürth nach Rodewisch, schöner Beleg, alle Stempel vorderseitig, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158A [ 40,—
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Abbildungen

6750 460,— 6753 600,— 6816 350,—

6851 500,— 6884 40,—6821 240,—

6900 70,— 6901 90,— 6907 70,—

6908 70,— 6909 40,— 6914 100,—

6917 70,— 6921 100,—6939 500,—
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6914P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler “Fuß des T in DEUTSCHE gespalten” (Feld 14) nebst 5 Pfg Germania mit Fir-
menlochung “F&C” (O. Fritze & Co., Offenbach) auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Werbetext an einen Geschäftsfreund
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahlc
[

100,—

6915 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz. Un-
ten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! (alter Ausruf 70) .

10WO12Atc
[

50,—

6916 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignette
“KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

6917P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte mit Verkaufsstellenstempel “KELTZ &
MEINERS, Berlin W., Leipzigerstr. 26" nach Glauchau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Afb [ 70,—

6918 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

6919 DARMSTADT 22.6.12, drei Flugpostkarten, je mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania und rücks. Zudruck “...Schneider von Ulm...”
an den Verein für Fremdenverkehr nach Ulm, drei versch. Varianten bezüglich der Adresse, einmal mit Adresstempel und zwei versch. Adress-
vordrucke (größere und kleinere Schrift) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

75,—

6920 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 60,—

6921P DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen an
einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert “Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 ”Ausruf erfolglos" weiter nach Es-
sen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto “7" Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

100,—

6922 DARMSTADT 23.612 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluft-
schiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96, Kaufladen
für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 100,—

6923 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u.
a. auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

6924 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

6925 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . .

12a [ 80,—

Deutsches Reich Segelflugpost
6926 6. RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB, 15 Pfg-Privat-Ganzsache (PP75C3/01) vom 31.8.25, postamtlicher SStpl., roter Nebenstempel “Mit

Segelflug Wasserkuppe nach Gersfeld”, blauer Vignettenstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SF13 [ 50,—

6927 BAD-WÜRTTEMBERGISCHER SEGELFLUGWETTBEWERB 1926, AK Segelflugzeug “Konsul” im Flug, amtl. SStpl. mit handschriftlich korrigier-
tem Datum, roter Nebenstempel “Segelflugzeug Schwarzwald”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SF14 [ 80,—

6928 Fahrt nach Böblingen, GSK 15 Pfg Steinadler mit Beifrankatur, dabei 10 Pfg E mit verlängertem Fuß im Paar mit Normalmarke (Mi. 379 I) ab
Böblingen bis F’hafen, Stempel anschriftseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.48C [ 100,—

6929 Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

6930 1930, Rußlandfahrt, Karte u. Brief der Rückfahrt ab Moskau, frankiert mit 40 Kop. bzw. 80 Kop. u. Zusatzfrankatur nach Deutschland, entspre-
chender Sonderstempel, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85A/B [ 90,—

6931 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 [ 45,—
6932 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu

1 P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . . .
103a [ 60,—

6933 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

6934 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
6935 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103c [ 90,—

6936 Ägyptenfahrt, Karte mit Bar-frankatur, gerichtet nach Cairo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104I [ 100,—
6937 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110c [ 70,—
6938 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
6939P Islandfahrt, eingeschriebener Brief ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via

F’hafen bis Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst
etwas beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.114B [ 500,—

6940 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief mit
leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114D [ 140,—

6941 1931, Polarfahrt, Karte mit 1 RM bis Leningrad, Auflieferung Friedrichshafen, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119E 50,—
6942 1931, Polarfahrt, Karte mit 2 RM zum Eisbrecher Malygin, Auflieferung Friedrichshafen, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F [ 90,—
6943 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 140,—
6944 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Brief ab Hamburg 23.8. mit MOPHILA-Freistempel und Wertstempel “000" sowie Ausstellungs-SST

24.8. und rs. Rohrpost-Transit Hamburg Ellbriefe mit Uhrzeit ”3—", insgesamt 4 RM Porto mit 1 Mk Flugpost und 1 RM Zeppelin in ungewöhn-
licher MiF, via Berlin 29.8. mit Anschlussflug nach F’hafen mit Ankunft Rio 4.9., beide Flugstempel vs., interessante Variante, trotz
Transportspuren ein sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 60,—

6945 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Friedrichshafen (Ank-Stpl), von dort weiter mit Flugpost
nach Hamburg, vorders. Luftpost-Bestätigungsstempel vom Flughafen Hamburg-Fuhlsbüttel, dann weiter nach Cali/Kolumbien an den adres-
sierten Empfänger. Ein schöner Beleg mit interessantem Postweg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 40,—

6946 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach
Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155 [ 70,—

6947 1932, 4. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke 3.500 Rs über Friedrichshafen und Flughafen Nürn-
berg-Fürth nach Rodewisch, schöner Beleg, alle Stempel vorderseitig, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158A [ 40,—
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6948 1932, 6. Südamerikafahrt, Bordpost, Eckener-Bildpostkarte mit 15 u. 50 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach Montevi-
deo/Uruguay, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177Ab [ 80,—

6949 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

177C [ 150,—

6950 1932, 6. SAF, Brasilianische Post, Bedarfsbrief (1 Mke. Ecke besch.) mit kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 [ 25,—
6951 1932, 9. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Briefkuvert des Brasil. Landwirtschaftsministerium mit Zeppelin-Sondermarke 7.500 Rs an ei-

nen Brasil. Konsul in Berlin, interessanter Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196 [ 60,—

6952 1933, Kurzfahrt in die Schweiz, Karte nach Osnabrück, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206I [ 35,—
6953 1933, 2. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Berlin, Abwurf Barcelona, Postkarte nach Aarhus/Dänemark, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . 214C [ 80,—
6954 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224A [ 25,—
6955 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren . 238Aab [ 60,—
6956 1933, Chicagofahrt, amerikanische Post von Chicago bis Friedrichshafen, Langformatbrief mit 50 C. und Werbestempel “CHICAGO OCT.26

CENTURY OF PROGRESS” sowie Inhalt (Werbebrief einer Firma per Zeppelin) via Friedrichshafen nach Luxemburg mit Ankunftsstempel, recht
seltene Destination für Europa, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244C [ 70,—

6957 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
6958 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
6959 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
6960 5, Südamerikafahrt 1934, Karte aus Paraguay (175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 50,—
6961 1934, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934" nach Lorch, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
279 [ 60,—

6962 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon . . . . . .

282 [ 70,—

6963 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 306D [ 45,—
6964 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadellos

erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 250,—

6965 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
6966 1936, Olympiafahrt mit Bordpost-Stempel, Vordruckbrief mit kompletten Satz Sommer-Olympiade nach Berlin mit rückseitigem SST “BERLIN

OLYMPISCHES DORF p 1.8.” als Ankunftsstempel, Pracht, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ab [ 90,—

6967 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. . . . . . . . 427B [ 30,—
6968 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als Ein-

schreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

6969P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen Frankfurt a.M., als Einschreiben vorbereiteter Brief mit attraktiver Olympiade-Misch-
frankatur nach Berlin, in linker oberer Ecke Nebenstempel “Einschreiben unzulässig Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

6970P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen Frankfurt a.M., u.a. mit zwei versch. Olympiade-Zusammendruck frankierter Brief
nach Berlin, rücks. Rohrpoststempel “BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN -1.8.36" mit Uhrzeit ”16 00" Uhr, kleine Transportknitter . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

6971 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und
Text sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 40,—

6972 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

6973 1936, 6. Südamerikafahrt mit Zuleitung von den Olympischen Spielen, Einschreibe-Brief mit komplettem Sommer-Olympia-Satz und SST
“BERLIN OLYMPISCHES DORF r 1.8.” sowie entsprechendem R-Zettel via Frankfurt in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 100,—

6974 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

6975 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Brasilianische Post, bunt frankierte R-Postkarte nach Frankfurt/M., gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

451 [ 50,—

6976 1937, 1. Nordamerikafahrt (Unglücksfahrt), USA-Post, für den Rückflug vorgesehener Brief aus “NEW YORK MAY 6 1937" (Tag des Unglücks)
mit Adresse nach Waldheim und Hinweisstempel ”RETURN TO SENDER", senkr. Mittelbriefbug, sonst tadelloser und seltener Beleg . . . . . .

454Eb [ 120,—

6977 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, u.a. mit Walzen-Oberrandstück 50 Pfg Hindenburg frankierter Brief nach Maffersdorf. 456 [ 30,—
6978 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
6979 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufgeklebt)

u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129A [ 90,—

6980 1938, Einschreibe-Luftpostbrief aus BRATISLAVA 13.VIII. mit rückseitiger Frankatur (10 Kc., 5 Kc., 2 Kc. und 50 H. Flugpostmarken) und dt.
Flugpost mit entsprechendem Bestätigungsstempel nach Rio de Janeiro mit Ankunftsstempel, feines Stück aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . .

[ 70,—

6981P Flugpost “Görlitz - Dresden”, 3 verschiedene Sonderkarten vom Flugtag Görlitz 9./10. Aug. 1924, je Sonderstempel, 2 Karten mit Luftfahrtvig-
nette, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6982 Luftpostkarte, 15 Pf. Luftpostganzsache mit 3 Pf. Zusatzfrankatur von KONSTANZ nach Pforzheim, klarer braunroter Flugleitungsstempel
“Flugleitung Konstanz” u. braunroter Zusatzstempel “Mit Luftpost zu befördern”, roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . .

B-37-01a [ 60,—

6983 1927, Luftpostbrief, von KÖLN 3.7.27 nach WILHELMSHAFEN, klarer blauer Flugleitungsstempel “Deutsche Luft-Hansa A.G./Flugleitung Köln”
u. violetter Bestätigungsstempel “Wilhelmshafen-Rüstringen”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B35-03d [ 40,—

6984 Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von OSNABRÜCK nach MÜLHEIM, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung OSNABRÜCK” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B49-01 [ 40,—

6985 1927, Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von STOLP 27.9.27 nach TILSIT, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung Stolp” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B57-01 [ 50,—

6986 Flugleitungsstempel Cottbus, Type 03 a. AK (Die Ozeanbezwinger Chamberlin und Levine) von Cottbus nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . B9/03 [ 40,—
6987 Luftpostkarte ab Westerland nach Wyk auf Föhr, entsprechender Bestätigungsstempel in rot, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F112-01 [ 35,—
6988 15 Pf. Luftpostganzsache ab Königsberg nach Danzig vom 21.12.26, schwarzer Flughafenstempel “Königsberg”, schwarzer Nebenstempel

“Befördert durch Luftpost Robert Meyhoefer, Königsberg i. Pr. Abtlg. Luftverkehrsbüro”, schwarzer Flugbestätigungsstempel Danzig-Langfuhr"
(Mi. 22/o1c), alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F64/06bb [ 80,—

6989 Luftpostbrief ab Plauen nach Pellworm, entsprechender Bestätigungsstempel in rot u. schwarzem Tagesstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . F83-01a [ 30,—
6990P 1927, Luftpost von Dessau 14.8.27 nach Amerika mit Flugzeug Junkers W33, rs. frankiert mit 8er-Block 3 Mark Luftpost und Zusatzfrankatur

a. Luftpost-R.-Brief, vs. roter Ra2 “zurück/Flug nicht durchgeführt” (Flugabbruch über den Azoren), tadellose Bedarfserhaltung, interessanter
Beleg mit guter Frankatur, Begleitschreiben vom Fluggeschehen innen liegend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

384,u.a. [ 250,—

Luftpost bis 1945
6991 SCHWEIZ 1939, Erstflugbrief “Mit Yankee Clipper Pan American Airways” mit hübscher Frankatur MiNr. 184 im waager. Paar und 320 ab

“BERN 23.V.39" über Marseille nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6992 URUGUAY 1931, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 413, 421, 427, 428 u. 433 über Paris nach Leipzig, Kuvert unten waager. Faltspur, rücks. rotes
Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6993 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 430 (3), 455 u. 461 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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6948 1932, 6. Südamerikafahrt, Bordpost, Eckener-Bildpostkarte mit 15 u. 50 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach Montevi-
deo/Uruguay, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177Ab [ 80,—

6949 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

177C [ 150,—

6950 1932, 6. SAF, Brasilianische Post, Bedarfsbrief (1 Mke. Ecke besch.) mit kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 [ 25,—
6951 1932, 9. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Briefkuvert des Brasil. Landwirtschaftsministerium mit Zeppelin-Sondermarke 7.500 Rs an ei-

nen Brasil. Konsul in Berlin, interessanter Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196 [ 60,—

6952 1933, Kurzfahrt in die Schweiz, Karte nach Osnabrück, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206I [ 35,—
6953 1933, 2. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Berlin, Abwurf Barcelona, Postkarte nach Aarhus/Dänemark, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . 214C [ 80,—
6954 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224A [ 25,—
6955 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren . 238Aab [ 60,—
6956 1933, Chicagofahrt, amerikanische Post von Chicago bis Friedrichshafen, Langformatbrief mit 50 C. und Werbestempel “CHICAGO OCT.26

CENTURY OF PROGRESS” sowie Inhalt (Werbebrief einer Firma per Zeppelin) via Friedrichshafen nach Luxemburg mit Ankunftsstempel, recht
seltene Destination für Europa, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244C [ 70,—

6957 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
6958 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
6959 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
6960 5, Südamerikafahrt 1934, Karte aus Paraguay (175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 50,—
6961 1934, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934" nach Lorch, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
279 [ 60,—

6962 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon . . . . . .

282 [ 70,—

6963 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 306D [ 45,—
6964 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadellos

erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 250,—

6965 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
6966 1936, Olympiafahrt mit Bordpost-Stempel, Vordruckbrief mit kompletten Satz Sommer-Olympiade nach Berlin mit rückseitigem SST “BERLIN

OLYMPISCHES DORF p 1.8.” als Ankunftsstempel, Pracht, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ab [ 90,—

6967 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. . . . . . . . 427B [ 30,—
6968 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als Ein-

schreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

6969P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen Frankfurt a.M., als Einschreiben vorbereiteter Brief mit attraktiver Olympiade-Misch-
frankatur nach Berlin, in linker oberer Ecke Nebenstempel “Einschreiben unzulässig Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

6970P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen Frankfurt a.M., u.a. mit zwei versch. Olympiade-Zusammendruck frankierter Brief
nach Berlin, rücks. Rohrpoststempel “BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN -1.8.36" mit Uhrzeit ”16 00" Uhr, kleine Transportknitter . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

6971 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und
Text sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 40,—

6972 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

6973 1936, 6. Südamerikafahrt mit Zuleitung von den Olympischen Spielen, Einschreibe-Brief mit komplettem Sommer-Olympia-Satz und SST
“BERLIN OLYMPISCHES DORF r 1.8.” sowie entsprechendem R-Zettel via Frankfurt in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 100,—

6974 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

6975 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Brasilianische Post, bunt frankierte R-Postkarte nach Frankfurt/M., gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

451 [ 50,—

6976 1937, 1. Nordamerikafahrt (Unglücksfahrt), USA-Post, für den Rückflug vorgesehener Brief aus “NEW YORK MAY 6 1937" (Tag des Unglücks)
mit Adresse nach Waldheim und Hinweisstempel ”RETURN TO SENDER", senkr. Mittelbriefbug, sonst tadelloser und seltener Beleg . . . . . .

454Eb [ 120,—

6977 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, u.a. mit Walzen-Oberrandstück 50 Pfg Hindenburg frankierter Brief nach Maffersdorf. 456 [ 30,—
6978 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
6979 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufgeklebt)

u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129A [ 90,—

6980 1938, Einschreibe-Luftpostbrief aus BRATISLAVA 13.VIII. mit rückseitiger Frankatur (10 Kc., 5 Kc., 2 Kc. und 50 H. Flugpostmarken) und dt.
Flugpost mit entsprechendem Bestätigungsstempel nach Rio de Janeiro mit Ankunftsstempel, feines Stück aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . .

[ 70,—

6981P Flugpost “Görlitz - Dresden”, 3 verschiedene Sonderkarten vom Flugtag Görlitz 9./10. Aug. 1924, je Sonderstempel, 2 Karten mit Luftfahrtvig-
nette, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6982 Luftpostkarte, 15 Pf. Luftpostganzsache mit 3 Pf. Zusatzfrankatur von KONSTANZ nach Pforzheim, klarer braunroter Flugleitungsstempel
“Flugleitung Konstanz” u. braunroter Zusatzstempel “Mit Luftpost zu befördern”, roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . .

B-37-01a [ 60,—

6983 1927, Luftpostbrief, von KÖLN 3.7.27 nach WILHELMSHAFEN, klarer blauer Flugleitungsstempel “Deutsche Luft-Hansa A.G./Flugleitung Köln”
u. violetter Bestätigungsstempel “Wilhelmshafen-Rüstringen”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B35-03d [ 40,—

6984 Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von OSNABRÜCK nach MÜLHEIM, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung OSNABRÜCK” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B49-01 [ 40,—

6985 1927, Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von STOLP 27.9.27 nach TILSIT, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung Stolp” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B57-01 [ 50,—

6986 Flugleitungsstempel Cottbus, Type 03 a. AK (Die Ozeanbezwinger Chamberlin und Levine) von Cottbus nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . B9/03 [ 40,—
6987 Luftpostkarte ab Westerland nach Wyk auf Föhr, entsprechender Bestätigungsstempel in rot, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F112-01 [ 35,—
6988 15 Pf. Luftpostganzsache ab Königsberg nach Danzig vom 21.12.26, schwarzer Flughafenstempel “Königsberg”, schwarzer Nebenstempel

“Befördert durch Luftpost Robert Meyhoefer, Königsberg i. Pr. Abtlg. Luftverkehrsbüro”, schwarzer Flugbestätigungsstempel Danzig-Langfuhr"
(Mi. 22/o1c), alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F64/06bb [ 80,—

6989 Luftpostbrief ab Plauen nach Pellworm, entsprechender Bestätigungsstempel in rot u. schwarzem Tagesstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . F83-01a [ 30,—
6990P 1927, Luftpost von Dessau 14.8.27 nach Amerika mit Flugzeug Junkers W33, rs. frankiert mit 8er-Block 3 Mark Luftpost und Zusatzfrankatur

a. Luftpost-R.-Brief, vs. roter Ra2 “zurück/Flug nicht durchgeführt” (Flugabbruch über den Azoren), tadellose Bedarfserhaltung, interessanter
Beleg mit guter Frankatur, Begleitschreiben vom Fluggeschehen innen liegend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

384,u.a. [ 250,—

Luftpost bis 1945
6991 SCHWEIZ 1939, Erstflugbrief “Mit Yankee Clipper Pan American Airways” mit hübscher Frankatur MiNr. 184 im waager. Paar und 320 ab

“BERN 23.V.39" über Marseille nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6992 URUGUAY 1931, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 413, 421, 427, 428 u. 433 über Paris nach Leipzig, Kuvert unten waager. Faltspur, rücks. rotes
Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6993 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 430 (3), 455 u. 461 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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6981 100,—
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7010 25,—

7017 50,— 7018 50,— 7022 50,—
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6994 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 481, 484, 488 u. 494 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6995 URUGUAY 1934, Luftpostbrief mit MiNr. 494, 500 (2) u. 501 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Luftpost nach 1945
6996 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
6997 Irak 1956, Lufthansa Erstflug BAGDAD-HAMBURG, Schmuckbriefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6998 Iran 1956, Lufthansa Erstflug Teheran-Hamburg, GS-Flugpostfaltbrief mit Aufgabestempel vom 17.9.1956, Zusatzfrankatur und Ankunfts-

stempel “HAMBURG-FLUGHAFEN 18.9.56" auf der Rückseite. Ein seltener Beleg, nur wenige sind tatsächlich mit dem Lufthansa-Flug trans-
portiert worden, bei den meisten am Markt angebotenen handelt es sich um die verspätete Postaufgabe vom 19.9.56. Signiert H.E.Sieger.

[ 150,—

6999 Saudi-Arabien 1959, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7000 Saudi-Arabien 1960, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7001 THAILAND 1960, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . [ 70,—

Ballonpost
7002 SCHWEIZ 1909, Sonder-Bildpostkarte “Zürich Gordon Bennett-Wettfliegen 1909" mit bildseitig aufgeklebter Frankatur (eine Marke abgefal-

len) von ”ZÜRICH 1.X.09" nach Tsingtau/Kiautschou, rücks. Grußtext vom Rennen. Seltene Karte (leichte Knicke) und wohl
Destinations-Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
7003P DEUTSCHES REICH 1933, Zucker-Nacht-Raketenflug Hasselfelde, Brief frankiert mit 4 u. 8 Pf. Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 1

und 3 M. lilarot im senkr. Zusammendruckpaar (Auflage der Zusammendruckpaares nur 10 Stück !!) und 3 M. Vignette (5A2) im
senkr Paar, grüner Flugbestätigungsstempel “Durch die Nacht zum Licht”, sign. Zucker, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . .

5A3 u.a. [ 450,—

7004 DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Brief frankiert mit 3,4 u. 6 Pf. Wagner, dazu die ungezähnten Raketenvignetten zu 1/2, 1
und 3 Mark je im waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar, roter Raketensonderstempel, sign. Zucker, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . .

6A1/3 [ 150,—

7005P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A2b (Fehlfarbe
oliv/blau - von dieser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber),
schwarzer SStpl. “RAKETENSTART THALE/HARZ”, nach Berlin, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A2b,6A3 [ 450,—

7006 Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU
VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7007 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf
dem er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm . . . . . . . . . .

[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
7008 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh. I-II 70,—
7009 1934, (ca.), Der letzte Hexenprozeß in Witten, 32 Seitenheft mit color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II . 25,—

7010P 1936, XI. OLYMPISCHE SPIELE BERLIN, color-Sonderblatt zum Fackel-Staffel-Lauf mit eingedruckten Marken sowie 2 griech. Marken mit
entspr. Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7011 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falz-
spur, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7012 1938, “Ein Volk!, Ein Reich!, Ein Führer!, Dank dem Befreier!, DIN A6 Gedenkblatt mit Befreiungsstempel Teplitz-Schönau, tadellos . . . . . . ] 25,—
7013 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST Braunau, Linz, Wien und

Graz, blanko, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

7014 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh. I . . . . . . . ] 25,—
7015 1938, Gedenkblatt Fußball-Länderspiel England-Deutschland im Olympia-Stadion Berlin 14 Mai 1938, frankiert und 2 versch. pass. SST, Erh. II ] 40,—
7016 1938, T.d. Briefmarke, DIN A5 s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 (Schiffe) u. entspr. SST Berlin W62 9.1.1939, leichte Mängel, Erh. II-III . ] 25,—
7017P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Volksweinachten 1938" Mi.-Nr. 675-83 und passenden WHW-Sonderstempel BERLIN 23.12.38 . . . . . ] 50,—
7018P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Tag der nationalen Solidarität”, mit Mi.-Nr. 675-83 und passendem WHW-Sonderstempel BERLIN

3.12.1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7019 1939, “2. Volksweihnacht in der Ostmark 1939", Gedenkblatt mit MiNr. 730/38, violetter SST Wien 17.12.1939, Auflage 2000, RR!, kl. Stau-
chung/Bug rechts oben sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7020 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39 (FDC), wie üblich
leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7021 1939, Leipziger Messe, DIN A5 s/w Gedenkblatt frankiert mit u.a. IAA-Satz u. pass. SST Leipzig Messehaus bzw. Gr. techn. Messe, in dieser
Kombination nicht häufig, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7022P 1939, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkblatt pass. frankiert MiNr. 699 und 2 entspr. SST München-Riem 30.7.39, tadellos . . . . [ 50,—
7023 1940, Faltgedenkblatt an den Balkanfeldzug der 12. Armee, ca. 17x24 cm innen Bild des zust. Generalfeldmarschall mit Fasemile Unterschrift

sowie Landkarte des Feldzuges, rücks. A. Hitler Spruch “Dem Deutschen Soldaten ist nichts unmöglich”, leichte Randknitter, Erh. II-III . . . .
] 40,—

7024P 1940, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. SST Wien 7.1.1940, zusätzlich blauer SST Briefmarkensammlerverein
Donau KWHW Werbeschau 1940, am li. Rand leicht bügig, Auflage nur maximal 2000 Stück, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7025 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 und pass. zweifarbigem SST 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7026 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Eckbügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7027P 1941, Grosser Preis der Reichshauptstadt, DIN A 6 color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 803 und pass. SST Hoppegarten 14.9.41, rücks. minimal
Falzhell, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7028P 1941, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt -Ewige Zeugen Deutscher Kultur mit entspr. MiNr. 751/59 u. 5 versch. pass. SST Wien 12.1.1941,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

7029 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 4 versch. pass. SST Wien 12.1.41,
rücks. mit ungest. aufgeklebten Vignettenblock Heinrich v. Stephan, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7030 1941, Wiener Herbstmesse, C6-Gedenkblatt mit MiNr. 804/5 u. pass. SST Wien  28.9.41, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
7031 MINISTER-GEDENKFALTBLATT,1941, “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-

kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und gepräg-
ter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", minimale Altersflecken, insgesamt sehr gute Erhaltung, selten,
RR!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7032P 1941, T.d. Briefmarke/2. Kriegs-WHW/ Wien Hofburg, großes Gedenkumschlag mit MiNr. 751, 753, 754, 756, Hessheimer Block sowie die 5
Hessheimer Marken in allen Farben, 4 verschiedene pass. SST Wien 12.1.194, senkr. Faltung neben dem Block, sonst gute Erhaltung, R!.

[ 50,—

7033 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", DIN A5 Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—
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6994 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 481, 484, 488 u. 494 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6995 URUGUAY 1934, Luftpostbrief mit MiNr. 494, 500 (2) u. 501 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Luftpost nach 1945
6996 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
6997 Irak 1956, Lufthansa Erstflug BAGDAD-HAMBURG, Schmuckbriefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6998 Iran 1956, Lufthansa Erstflug Teheran-Hamburg, GS-Flugpostfaltbrief mit Aufgabestempel vom 17.9.1956, Zusatzfrankatur und Ankunfts-

stempel “HAMBURG-FLUGHAFEN 18.9.56" auf der Rückseite. Ein seltener Beleg, nur wenige sind tatsächlich mit dem Lufthansa-Flug trans-
portiert worden, bei den meisten am Markt angebotenen handelt es sich um die verspätete Postaufgabe vom 19.9.56. Signiert H.E.Sieger.

[ 150,—

6999 Saudi-Arabien 1959, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7000 Saudi-Arabien 1960, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7001 THAILAND 1960, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . [ 70,—

Ballonpost
7002 SCHWEIZ 1909, Sonder-Bildpostkarte “Zürich Gordon Bennett-Wettfliegen 1909" mit bildseitig aufgeklebter Frankatur (eine Marke abgefal-

len) von ”ZÜRICH 1.X.09" nach Tsingtau/Kiautschou, rücks. Grußtext vom Rennen. Seltene Karte (leichte Knicke) und wohl
Destinations-Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
7003P DEUTSCHES REICH 1933, Zucker-Nacht-Raketenflug Hasselfelde, Brief frankiert mit 4 u. 8 Pf. Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 1

und 3 M. lilarot im senkr. Zusammendruckpaar (Auflage der Zusammendruckpaares nur 10 Stück !!) und 3 M. Vignette (5A2) im
senkr Paar, grüner Flugbestätigungsstempel “Durch die Nacht zum Licht”, sign. Zucker, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . .

5A3 u.a. [ 450,—

7004 DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Brief frankiert mit 3,4 u. 6 Pf. Wagner, dazu die ungezähnten Raketenvignetten zu 1/2, 1
und 3 Mark je im waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar, roter Raketensonderstempel, sign. Zucker, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . .

6A1/3 [ 150,—

7005P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A2b (Fehlfarbe
oliv/blau - von dieser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber),
schwarzer SStpl. “RAKETENSTART THALE/HARZ”, nach Berlin, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A2b,6A3 [ 450,—

7006 Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU
VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7007 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf
dem er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm . . . . . . . . . .

[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
7008 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh. I-II 70,—
7009 1934, (ca.), Der letzte Hexenprozeß in Witten, 32 Seitenheft mit color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II . 25,—

7010P 1936, XI. OLYMPISCHE SPIELE BERLIN, color-Sonderblatt zum Fackel-Staffel-Lauf mit eingedruckten Marken sowie 2 griech. Marken mit
entspr. Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7011 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falz-
spur, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7012 1938, “Ein Volk!, Ein Reich!, Ein Führer!, Dank dem Befreier!, DIN A6 Gedenkblatt mit Befreiungsstempel Teplitz-Schönau, tadellos . . . . . . ] 25,—
7013 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST Braunau, Linz, Wien und

Graz, blanko, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

7014 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh. I . . . . . . . ] 25,—
7015 1938, Gedenkblatt Fußball-Länderspiel England-Deutschland im Olympia-Stadion Berlin 14 Mai 1938, frankiert und 2 versch. pass. SST, Erh. II ] 40,—
7016 1938, T.d. Briefmarke, DIN A5 s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 (Schiffe) u. entspr. SST Berlin W62 9.1.1939, leichte Mängel, Erh. II-III . ] 25,—
7017P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Volksweinachten 1938" Mi.-Nr. 675-83 und passenden WHW-Sonderstempel BERLIN 23.12.38 . . . . . ] 50,—
7018P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Tag der nationalen Solidarität”, mit Mi.-Nr. 675-83 und passendem WHW-Sonderstempel BERLIN

3.12.1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7019 1939, “2. Volksweihnacht in der Ostmark 1939", Gedenkblatt mit MiNr. 730/38, violetter SST Wien 17.12.1939, Auflage 2000, RR!, kl. Stau-
chung/Bug rechts oben sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7020 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39 (FDC), wie üblich
leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7021 1939, Leipziger Messe, DIN A5 s/w Gedenkblatt frankiert mit u.a. IAA-Satz u. pass. SST Leipzig Messehaus bzw. Gr. techn. Messe, in dieser
Kombination nicht häufig, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7022P 1939, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkblatt pass. frankiert MiNr. 699 und 2 entspr. SST München-Riem 30.7.39, tadellos . . . . [ 50,—
7023 1940, Faltgedenkblatt an den Balkanfeldzug der 12. Armee, ca. 17x24 cm innen Bild des zust. Generalfeldmarschall mit Fasemile Unterschrift

sowie Landkarte des Feldzuges, rücks. A. Hitler Spruch “Dem Deutschen Soldaten ist nichts unmöglich”, leichte Randknitter, Erh. II-III . . . .
] 40,—

7024P 1940, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. SST Wien 7.1.1940, zusätzlich blauer SST Briefmarkensammlerverein
Donau KWHW Werbeschau 1940, am li. Rand leicht bügig, Auflage nur maximal 2000 Stück, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7025 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 und pass. zweifarbigem SST 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7026 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Eckbügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7027P 1941, Grosser Preis der Reichshauptstadt, DIN A 6 color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 803 und pass. SST Hoppegarten 14.9.41, rücks. minimal
Falzhell, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7028P 1941, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt -Ewige Zeugen Deutscher Kultur mit entspr. MiNr. 751/59 u. 5 versch. pass. SST Wien 12.1.1941,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

7029 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 4 versch. pass. SST Wien 12.1.41,
rücks. mit ungest. aufgeklebten Vignettenblock Heinrich v. Stephan, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7030 1941, Wiener Herbstmesse, C6-Gedenkblatt mit MiNr. 804/5 u. pass. SST Wien  28.9.41, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
7031 MINISTER-GEDENKFALTBLATT,1941, “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-

kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und gepräg-
ter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", minimale Altersflecken, insgesamt sehr gute Erhaltung, selten,
RR!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7032P 1941, T.d. Briefmarke/2. Kriegs-WHW/ Wien Hofburg, großes Gedenkumschlag mit MiNr. 751, 753, 754, 756, Hessheimer Block sowie die 5
Hessheimer Marken in allen Farben, 4 verschiedene pass. SST Wien 12.1.194, senkr. Faltung neben dem Block, sonst gute Erhaltung, R!.

[ 50,—

7033 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", DIN A5 Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—
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Abbildungen

7028 70,—7024 100,—

7032 50,—7037 100,—

7061 30,— 7070 180,— 7079 80,— 7316 50,—
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7034 B &M: 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburts-
tags-SST Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7035 B &M: 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, dekor. Color Ge-
denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7036 1943, 800 Jahre Stadt Lübeck 1143-1943, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 862 u. entspr. SST  v. 24.10.1943, Erh. I, tadellos, R! . . . . . . . ] 40,—
7037P 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt (24x30 cm) aufgezogen auf Kartonpapier mit Wehrmachtsatz

MiNr. 831/42 u. SST Berlin 20.4.43 “Unser Führer bannt den Bolschewismus”, Stecherzeichen K/0682 937, Erh. II, selten, RR . . . . . . . . .
] 100,—

7038 B & M: 1943, T.d. Briefmarke, veranstaltet von den SG der Kreise Mähr. Ostrau u. Neutitschein, Klapp-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 113, gest.
10.1.43, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 20,—

7039 B&M: 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, kursiv Schrift, Tages-Stpl. “Bünn1  4.VI.43", TOP ERHALTUNG. . . . . . . . ] 60,—
7040 “1904-1944", 40 Jahre Sammlergruppe ”UTA" Naumburg (Saale), DIN A5 s/w Gedenkblatt “Zur Erinnerung an das 40 jährige Bestehen ge-

widmet ihrem Mitglied...”, frankiert mit MiNr. 866/68 pass. Tages-Stpl. 04.4.44, TOP ERHALTUNG, Erh. I, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7041 1944, Großdeutsches Reich -25 Jahre Deutscher Luftpostdienst, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 866/68 u. entspr. Tagesstempel Breslau
2 v. 02.03.1944, Erh. I, tadellos, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 90,—

7042 1944, Großdeutsches Reich -10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 869/72 u. entspr. SST Trebnitz (Schle-
sien) v. 14.4.1944, Erh. I, tadellos, RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Propagandakarten zum 9. November
7043P 1937, “Zum Gedenken des 9. November 1923", farbige Propaganda-AK, Künstler ”Hans Friedemann, München", Verlag Photo-Hoffmann

1923/20, rücks. 3x 1 Pfg Hindenburg und vier versch. Sonderstempel, u.a. “MÜNCHEN 9.11.37 Der ewige Jude”, adressiert nach Bad Kreuz-
nach, tadellose Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Propagandakarten Sport
7044FP 1934, 18. Bayerisches Landesturnfest Nürnberg, color Festkarte, rücks. bedruckt mit Inhaberdaten, oben leichte Eckbüge, tadellos, R! . . . [ 50,—
7045 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. s/w Festpostkarte, Verlag Hoffmann/München, mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blan-

ko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Porträtkarten
7046 1938, (ca.) Adolf Hitler-Bildnis des Führers, HDK color-Portraitkarte mit Abb. Hitler im Garten mit Fuß auf der Treppe, sign. Franz Triebsch, Nr.

193, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7047 1938, (ca.) ADOLF HITLER, s/w Portraitkarte, sign. Kursell, Verlag Hoffmann/München, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7048 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7049 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München, frankiert mit

MiNr. 694 (Hitler), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7050 1941, “Der Führer und Oberste Befehlshaber der Wehrmacht”, seltene color Hoffmannkarte Nr. 915, frankiert mit MiNr. 762, SST T.d. Brief-
marke/Regensburg 12.1.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7051 1942, Generaloberst Dietl, color VDA Karte E70, ungebraucht, Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7052 1943, ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 123, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag Huber/Diessen, rücks. mit MiNr. 828, SST, blanko, ta-

dellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7053 1944 “Unser Führer”, color-Portraitkarte nach einem Original-Gemälde von Prof. H. Knirr, frankiert mit MiNr. 887, SST München, blanko, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten Ansichten
7054 Georg Sluytermann, 6 ungebrauchte Feldpostkarten mit 6 versch. Holzschnitten, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7055 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7056 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7057 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoff-
mann/Berlin, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7058 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7059 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

7060 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig, Erh.
I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Eingliederung des Saargebiets
7061P Die schwarze Sturmfahne der D. K. O. V. Saar, s/w Propagandakarte, ungebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
7062 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, je auf 10 versch. Volksabstimmungs-Sonder-Postkarten mit Bildern von Braunau, Burgenland,

Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg u. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
663(10) [ 80,—

7063 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am
Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
7064FP 1938, Reichsparteitag Nürnberg, color Hoffmann Karte Nr. 38/11, saubere Bedarfskarte mit pass Masch-.stpl., tadellos, R! . . . . . . . . . . . . ] 180,—
7065 Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7066 1938, 1. Großdeutscher Reichsparteitag, Bildpostkarte, rücks. entspr. Sondermarke mit Hand-Sonderstempel und Maschinen-Sonderstempel [ 70,—
7067 1938, Photo-Hoffman color-Bildpostkarte 38/1, rücks. Briefmarke Sudetenland/Asch MiNr. 5, entwertet mit Tagesstempel “ASCH 21.IX.38"

und nebengesetzt der Befreiungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7068 1939 Reichsparteitag, Der geplante “Reichsparteitag des Friedens” (Burg) 1939 fand aufgrund des Kriegsbeginns nicht mehr statt. Die bereits
fertig gedruckten Postkarten wurden als Rückseiten für Kunstdrucke weiterverwendet, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7069 1939 Reichsparteitag, Der geplante “Reichsparteitag des Friedens”, 1939 fand aufgrund des Kriegsbeginns nicht mehr statt. Die bereits fertig
gedruckten Postkarten wurden als Rückseiten für Kunstdrucke weiterverwendet, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7070P “Hitlerjunge Quex” HJ color-Karte, herausgegeben A. Scherl/Berlin, rücks. leicht fleckig sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
7071 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7072 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7073 1936, RRALABSOLVIA MÜHLDORF, Studentikakarte mit aufgehender Hakenkreuz-Sonne, postalisch nicht befördert, rücks. Erinnerungsver-
merk an das absolvierte Abitur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Propagandakarten verschiedener Ereignisse

7074 1936/43, Tag der Briefmarke, Ganzsachen, Privatpostkarten, Propagandakarten, Gedenkblätter, 18 Stück ungebraucht und mit Sonderstpl.
(leichte Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7075FP 1937, Gera 700 Jahre Stadt, dekorative color Propagandakarte, frankiert, pass. SST Gera 25.8.1937, blanko, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7076 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg

10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7077 1938, Sudetenland, braune Befreiungskarte... wir danken... durch UNSERE TREUE...", mit blauem Befreiungsstpl. “EGER 4.12.38" auf MiNr.
684/85, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7078 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin
SW 68", tadellos (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7079P 1940, Tag der Freiheit/Wartheland, color Propagandakarte aus dem Bedarf, frankiert mit 8 Hindenburg-Marken, pass. SST Posen 25.10.1940,
Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7080 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.
Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7081 1941 “Deutsche Wirtschaftskraft-Aufbau am Oberrhein/Strassburg”, color Ausstellungskarte mit pass. Marke u. entspr. SST 10.9.41, be-
schriftet, tadellos, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Winterhilfswerk
7082 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7083 1938/1939, WHW-color-Künstlerpostkarte “OPFER? NEIN! DANK SOLL ES SEIN”, rücks. mit 3 Pfg WHW-Marke und entspr. SST “MÜNCHEN

8.1.39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten SS
7084 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Wehrmacht Heer
7085 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR!

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7086 1940, (ca.), Ernst Udet, Color Portraitkarte - Deutscher Luftsport-Verband -, nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-
braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7087 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7088 1940, (ca.), NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7089 1940, Ein Unteroffizier, Fliegerheld, aus der Serie “Unsere Luftwaffe, color VDA-Karte, ungebraucht, minimale Eckmängel sonst tadellos. . . [ Gebot
7090 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B. Hans-

mann/Kassel, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7091 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7092 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I [ 40,—
7093 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschrif-

tet, blanko, Beistempel Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7094 1940, Sturzkampfflieger, color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 25,—
7095 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . [ Gebot
7096 1942, 38 Pfg. und 4 Pfg. Absenderfreistempel “NSFK - Der fliegende Mensch ist Ziel und Wahrzeichen des NSFK” auf Einschreibe-Brief aus

“BERLIN 10.10.” nach Worms mit Ankunftsstempel, Teil der Adresse geschwärzt, sonst feiner Bedarf, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7097 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Hanno-
ver, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7098 1944, W. Willrich VDA color Postkarte “Unsere Luftwaffe” mit Abb. “Ein Unteroffizier, der als Jagdflieger allein...), per Feldpost 10.4.44 (Tarn-
stempel) Fp.Nr. L53108 b Lg Pa München 2, nach Dilsberg bei Heidelberg, re. unten leichter Eckbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Wehrmacht Marine
7099 1941, Kapitänleutnant Schuhart, aus der Serie Unsere U-Boot-Waffe, s/w VDA-Willrichkarte, als Feldpost gelaufen Fp.Nr. 09596 am 26.5.41,

tadellos (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
7100 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7101 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative ungebrauchte Color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7102 1941, farbige Propagandakarte “VIKTORIA - DEUTSCHLAND SIEGT AN ALLEN FRONTEN FÜR EUROPA”, gebraucht aus Brünn mit rotem V-SST

und Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7103FP 1942, (ca.), color Propagandakarte vom NS-Reichskriegerbund “Sammelt euch”, signiert Hohlwein, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Haus der deutschen Kunst
7104 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . [ 30,—
7105 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . [ Gebot

Hitler und Mussolini
7106 1941, Hitler und Mussolini “Zwei Volksführer”, color Propagandakarte, bedarfsgebraucht von Amberg 31.12.1940 nach Weimar, Erh. I (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propaganda Vignetten
7107 1934, Besucht das altbekannte Roßweinner Schulfest 14.-16- Juli, rotbraune Vignette, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Juxkarten
7108 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Judaika
7109 DAVID-Stern aus gelben Stoff und schwarzer Inschrift, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7110 1939, argentinisches Immigrations-Dokument eines Niederländers per MS PIRIAPOLIS nach Buenos-Aires, gefaltet und gelocht . . . . . . . . 50,—
7111 2 Werbe-Prospekte der Niederländischen OPEKTA-Werke, deren Geschäftsführer Otto Frank, der Vater von Anne Frank war . . . . . . . . . . . 100,—
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7034 B &M: 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburts-
tags-SST Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7035 B &M: 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, dekor. Color Ge-
denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

7036 1943, 800 Jahre Stadt Lübeck 1143-1943, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 862 u. entspr. SST  v. 24.10.1943, Erh. I, tadellos, R! . . . . . . . ] 40,—
7037P 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt (24x30 cm) aufgezogen auf Kartonpapier mit Wehrmachtsatz

MiNr. 831/42 u. SST Berlin 20.4.43 “Unser Führer bannt den Bolschewismus”, Stecherzeichen K/0682 937, Erh. II, selten, RR . . . . . . . . .
] 100,—

7038 B & M: 1943, T.d. Briefmarke, veranstaltet von den SG der Kreise Mähr. Ostrau u. Neutitschein, Klapp-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 113, gest.
10.1.43, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 20,—

7039 B&M: 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, kursiv Schrift, Tages-Stpl. “Bünn1  4.VI.43", TOP ERHALTUNG. . . . . . . . ] 60,—
7040 “1904-1944", 40 Jahre Sammlergruppe ”UTA" Naumburg (Saale), DIN A5 s/w Gedenkblatt “Zur Erinnerung an das 40 jährige Bestehen ge-

widmet ihrem Mitglied...”, frankiert mit MiNr. 866/68 pass. Tages-Stpl. 04.4.44, TOP ERHALTUNG, Erh. I, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7041 1944, Großdeutsches Reich -25 Jahre Deutscher Luftpostdienst, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 866/68 u. entspr. Tagesstempel Breslau
2 v. 02.03.1944, Erh. I, tadellos, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 90,—

7042 1944, Großdeutsches Reich -10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 869/72 u. entspr. SST Trebnitz (Schle-
sien) v. 14.4.1944, Erh. I, tadellos, RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Propagandakarten zum 9. November
7043P 1937, “Zum Gedenken des 9. November 1923", farbige Propaganda-AK, Künstler ”Hans Friedemann, München", Verlag Photo-Hoffmann

1923/20, rücks. 3x 1 Pfg Hindenburg und vier versch. Sonderstempel, u.a. “MÜNCHEN 9.11.37 Der ewige Jude”, adressiert nach Bad Kreuz-
nach, tadellose Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Propagandakarten Sport
7044FP 1934, 18. Bayerisches Landesturnfest Nürnberg, color Festkarte, rücks. bedruckt mit Inhaberdaten, oben leichte Eckbüge, tadellos, R! . . . [ 50,—
7045 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. s/w Festpostkarte, Verlag Hoffmann/München, mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blan-

ko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Porträtkarten
7046 1938, (ca.) Adolf Hitler-Bildnis des Führers, HDK color-Portraitkarte mit Abb. Hitler im Garten mit Fuß auf der Treppe, sign. Franz Triebsch, Nr.

193, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7047 1938, (ca.) ADOLF HITLER, s/w Portraitkarte, sign. Kursell, Verlag Hoffmann/München, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7048 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7049 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München, frankiert mit

MiNr. 694 (Hitler), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7050 1941, “Der Führer und Oberste Befehlshaber der Wehrmacht”, seltene color Hoffmannkarte Nr. 915, frankiert mit MiNr. 762, SST T.d. Brief-
marke/Regensburg 12.1.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7051 1942, Generaloberst Dietl, color VDA Karte E70, ungebraucht, Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7052 1943, ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 123, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag Huber/Diessen, rücks. mit MiNr. 828, SST, blanko, ta-

dellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7053 1944 “Unser Führer”, color-Portraitkarte nach einem Original-Gemälde von Prof. H. Knirr, frankiert mit MiNr. 887, SST München, blanko, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten Ansichten
7054 Georg Sluytermann, 6 ungebrauchte Feldpostkarten mit 6 versch. Holzschnitten, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7055 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7056 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7057 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoff-
mann/Berlin, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7058 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7059 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

7060 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig, Erh.
I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Eingliederung des Saargebiets
7061P Die schwarze Sturmfahne der D. K. O. V. Saar, s/w Propagandakarte, ungebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
7062 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, je auf 10 versch. Volksabstimmungs-Sonder-Postkarten mit Bildern von Braunau, Burgenland,

Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg u. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
663(10) [ 80,—

7063 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am
Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
7064FP 1938, Reichsparteitag Nürnberg, color Hoffmann Karte Nr. 38/11, saubere Bedarfskarte mit pass Masch-.stpl., tadellos, R! . . . . . . . . . . . . ] 180,—
7065 Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7066 1938, 1. Großdeutscher Reichsparteitag, Bildpostkarte, rücks. entspr. Sondermarke mit Hand-Sonderstempel und Maschinen-Sonderstempel [ 70,—
7067 1938, Photo-Hoffman color-Bildpostkarte 38/1, rücks. Briefmarke Sudetenland/Asch MiNr. 5, entwertet mit Tagesstempel “ASCH 21.IX.38"

und nebengesetzt der Befreiungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7068 1939 Reichsparteitag, Der geplante “Reichsparteitag des Friedens” (Burg) 1939 fand aufgrund des Kriegsbeginns nicht mehr statt. Die bereits
fertig gedruckten Postkarten wurden als Rückseiten für Kunstdrucke weiterverwendet, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7069 1939 Reichsparteitag, Der geplante “Reichsparteitag des Friedens”, 1939 fand aufgrund des Kriegsbeginns nicht mehr statt. Die bereits fertig
gedruckten Postkarten wurden als Rückseiten für Kunstdrucke weiterverwendet, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7070P “Hitlerjunge Quex” HJ color-Karte, herausgegeben A. Scherl/Berlin, rücks. leicht fleckig sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
7071 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7072 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7073 1936, RRALABSOLVIA MÜHLDORF, Studentikakarte mit aufgehender Hakenkreuz-Sonne, postalisch nicht befördert, rücks. Erinnerungsver-
merk an das absolvierte Abitur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Propagandakarten verschiedener Ereignisse

7074 1936/43, Tag der Briefmarke, Ganzsachen, Privatpostkarten, Propagandakarten, Gedenkblätter, 18 Stück ungebraucht und mit Sonderstpl.
(leichte Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7075FP 1937, Gera 700 Jahre Stadt, dekorative color Propagandakarte, frankiert, pass. SST Gera 25.8.1937, blanko, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7076 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg

10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7077 1938, Sudetenland, braune Befreiungskarte... wir danken... durch UNSERE TREUE...", mit blauem Befreiungsstpl. “EGER 4.12.38" auf MiNr.
684/85, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7078 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin
SW 68", tadellos (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7079P 1940, Tag der Freiheit/Wartheland, color Propagandakarte aus dem Bedarf, frankiert mit 8 Hindenburg-Marken, pass. SST Posen 25.10.1940,
Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7080 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.
Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7081 1941 “Deutsche Wirtschaftskraft-Aufbau am Oberrhein/Strassburg”, color Ausstellungskarte mit pass. Marke u. entspr. SST 10.9.41, be-
schriftet, tadellos, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Winterhilfswerk
7082 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7083 1938/1939, WHW-color-Künstlerpostkarte “OPFER? NEIN! DANK SOLL ES SEIN”, rücks. mit 3 Pfg WHW-Marke und entspr. SST “MÜNCHEN

8.1.39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten SS
7084 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Wehrmacht Heer
7085 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR!

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7086 1940, (ca.), Ernst Udet, Color Portraitkarte - Deutscher Luftsport-Verband -, nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-
braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7087 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7088 1940, (ca.), NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7089 1940, Ein Unteroffizier, Fliegerheld, aus der Serie “Unsere Luftwaffe, color VDA-Karte, ungebraucht, minimale Eckmängel sonst tadellos. . . [ Gebot
7090 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B. Hans-

mann/Kassel, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7091 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7092 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I [ 40,—
7093 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschrif-

tet, blanko, Beistempel Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7094 1940, Sturzkampfflieger, color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 25,—
7095 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . [ Gebot
7096 1942, 38 Pfg. und 4 Pfg. Absenderfreistempel “NSFK - Der fliegende Mensch ist Ziel und Wahrzeichen des NSFK” auf Einschreibe-Brief aus

“BERLIN 10.10.” nach Worms mit Ankunftsstempel, Teil der Adresse geschwärzt, sonst feiner Bedarf, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7097 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Hanno-
ver, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7098 1944, W. Willrich VDA color Postkarte “Unsere Luftwaffe” mit Abb. “Ein Unteroffizier, der als Jagdflieger allein...), per Feldpost 10.4.44 (Tarn-
stempel) Fp.Nr. L53108 b Lg Pa München 2, nach Dilsberg bei Heidelberg, re. unten leichter Eckbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Wehrmacht Marine
7099 1941, Kapitänleutnant Schuhart, aus der Serie Unsere U-Boot-Waffe, s/w VDA-Willrichkarte, als Feldpost gelaufen Fp.Nr. 09596 am 26.5.41,

tadellos (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
7100 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7101 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative ungebrauchte Color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7102 1941, farbige Propagandakarte “VIKTORIA - DEUTSCHLAND SIEGT AN ALLEN FRONTEN FÜR EUROPA”, gebraucht aus Brünn mit rotem V-SST

und Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7103FP 1942, (ca.), color Propagandakarte vom NS-Reichskriegerbund “Sammelt euch”, signiert Hohlwein, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Haus der deutschen Kunst
7104 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . [ 30,—
7105 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . [ Gebot

Hitler und Mussolini
7106 1941, Hitler und Mussolini “Zwei Volksführer”, color Propagandakarte, bedarfsgebraucht von Amberg 31.12.1940 nach Weimar, Erh. I (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propaganda Vignetten
7107 1934, Besucht das altbekannte Roßweinner Schulfest 14.-16- Juli, rotbraune Vignette, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Juxkarten
7108 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Judaika
7109 DAVID-Stern aus gelben Stoff und schwarzer Inschrift, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7110 1939, argentinisches Immigrations-Dokument eines Niederländers per MS PIRIAPOLIS nach Buenos-Aires, gefaltet und gelocht . . . . . . . . 50,—
7111 2 Werbe-Prospekte der Niederländischen OPEKTA-Werke, deren Geschäftsführer Otto Frank, der Vater von Anne Frank war . . . . . . . . . . . 100,—
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7112 2 zensierte Luftpostbriefe aus Breslau und Wien nach USA mit Zwangsnamen “Israel”, bzw. “Sara” in der Absenderangabe. . . . . . . . . . . . [ 50,—

diverses Propagandamaterial
7113 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

7114 1935, Deutschlandlager der HJ, Foto-AK vom Lager, mit Sondermarke 6 Pfg Welttreffen der HJ und Sonderstempel “KUHLMÜHLE über
WITTSTOCK (DOSSE) 1.8.35 Deutschlandlager 1935" nach Berlin-Friedenau. Seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7115 1938, color Stickerei Seidenband/Lesezeichen vom 16. Dt. Turn- u. Sportfest Breslau, frankiert mit MiNr. 519 und entspr. SST Breslau, tadel-
los, kurios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7116 1939, (ca.), Plakat “Klagt nicht, kämpft”, nach dem Motto der Fallschirmjäger, gedruckt auf dickem Papier, ungefaltet, Maße 42x29,5 cm, in-
terres. Zeitdokument, gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

7117 1941, Feldpostkarte mit Abbildung Soldat vor Reichsadler, gebraucht ab Reserve-Lazarett Frankfurt/M. nach Frankfurt-Griesheim, kleines
Fleckchen vorne links, sonst gute Erhaltung. Nicht häufiges Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7118 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japanische
Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7119 1944, color Sieger-Urkunde v. sächs. Volks- Turn- und Sporttag 27. August, Heraugeg. vom “Deutscher Reichsbund für Leibesübungen”, blan-
ko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7120P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
7121P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

Schmucktelegramme
7122 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937 . . . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
7123 OLYMPISCHE SPIELE 1960, kpl. Sammelbilderalbum Serie 15 mit allen 48 Bildern, Herausg. Köllnflockenwerken/Elmshorn, dekor. color Au-

ßenband, leider an den Rändern Mängel, Erh. III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

7124P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gest. KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
7125FP 2 Mark stumpfviolettpurpur mit Entwertung “KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR SHANGHAI 13/1", gut erhaltenes Bedarfsstück, Fotoattest

Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 200,—

7126P 2 Mark dunkelrotkarmin mit auf dieser Marke seltenem  zentrisch klarem Schweizer Stempel SHANGHAI 2-11 98, Dr. Steuer 240,-. . . . . . V37e # 70,—
7127FP 2 Mark dunkelrotkarmin im senkr. Viererstreifen auf Paketkartenausschnitt mit Entwertung “TIENTSIN 6/10 00" während der Boxer-Unruhen in

Petschili, der Ordnung halber sei erwähnt, das die Zähnung zwischen den mittleren Werten rechts minimal angetrennt ist, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2009), Steuer 4fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 120,—

7128P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch. # 150,—

7129P 2 Mark dunkelrotkarmin, waagerechter 3er-Streifen, mittlere Marke die deutlich erkennbaren Plattenfehler V und VIII, 2mal gest. SHANGHAI
25/3 98, Fotobefund R.F.Steuer: “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,VIII # 180,—

7130FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg. gest. mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer 10x) . V37f # 300,—
7131 2 M. dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar und 10 Pfg Petschili mit 3 Ekr. “PEKING 9/1 01" auf Paketkartenabschnitt, tadellos, geprüft Bothe V37e, PVc ] 100,—
7132 2 M. dunkelrotkarmin, waagr. 5er-Streifen, 5 Pfg opalgrün und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit 7 Ekr. “SHANGHAI 2.12.97" auf Paketkartenab-

schnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,46c,50d
]

80,—

7133P 2 Mark in d-Farbe # erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 120,—
7134 10 Pf. dunkelrosarot auf Briefstück, klar gest. KDPAG SHANGHAI 20/12 89, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 35,—
7135 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
7136 10 Pf. waagerechtes Paar sauber gestempelt KDPA Shanghai, eine Marke rückseitig etwas dünn, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 40,—
7137 10 Pf. Vorläufer gestempelt SHANGHAI KDPA, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b # 35,—
7138 50 Pfg. oliv, senkr. 6er-Block, mit 3 EKr. “KDP SHANGHAI 31/5. 90" auf Leinenbriefstück, zwei Marken Knitterspuren und eine Marke oben fla-

che Zähnung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44 ] 70,—

7139FP 3 Pf. mittelbraun, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Drucksache von KDPAG SHANGHAI 24/6 93 nach Düsseldorf, Dr.Steuer 1.200,- V45b(2) [ 350,—
7140 5 Pf. Krone/Adler, gelblichgrün und opalgrün, je auf Briefstück gest. SHANGHAI KDPA 37/11 91 gepr. Dr.Lantelme, bzw. SHANGHAI 20/8 94

gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b,c ] 30,—

7141 Mitläufer, 10 Pf. Krone/Adler lilarot, senkr. Paar auf Briefstück, je SHANGHAI 7/6 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d(2) ] 30,—
7142 10 und 50 Pf. auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, 50d ] 25,—
7143 10 und 20 Pf. Krone/Adler lebhaftrosa bzw. blau, je auf Briefstück, gest. SAHNGHAI KDPA 24/6 93 bzw. 28/11 92, gepr. Bühler bzw. R.F.Steuer

BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,48b ] 25,—

7144P 10 Pf. Krone/Adler seltene Farbe mittelkarminrot, klar gest. SHANG(HAI), gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c # 80,—
7145 20 Pfg. lebhaftgrauultramarin (Urmarke 48bb) mit EKr. “KDP SHANGHAI 5/5 93" auf Briefstück, leichte Mängel, Fotokurzbefund Jäschke-L.

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48 ] 100,—

7146 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Brief (gefaltet) von KDPA SHANGHAI 7/6 90 nach Gera(Reuß), gepr. R.F.Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . V48a [ 40,—
7147 20 Pf. Krone/Adler ultramarin und blau, je auf Briefstück, gest. SAHNGHAI KDPA 28/1190 bzw. 24/5 93, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 95,- . V48a,b ] 25,—
7148 20 und 50 Pf. Krone/Adler, je gest. SHANGHAI, gepr. Jäschke-L bzw. R.Steuer je BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d,50d 20,—
7149P 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Zwischenstegpaar auf Briefstück, je klar TIENTSIN 10/5 98 (Dr.Steuer 4fach), gepr. Dr. Steuer BPP,

Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48ZSb ] 400,—

7150 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkr. Zwischenstegpaar auf Briefstück, klar 3mal SHANGHAI 22/10 97, gepr. Bothe BPP, Mi. ohne Bewer-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48ZSd ] 100,—

7151 20 Pfg mittelblau (Urmarke Mi.-Nr. 48bb lebhaftgrauultramarin), senkrechtes Paar, 5 Pfg opalgrün und 2 M. dunkelrotkarmin, senkrechtes
Paar, mit 3 Abschlägen “SHANGHAI 13.9.93" auf Paketkartenausschnitt, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bb,46c,37e
]

150,—

7152 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37e
]

50,—

7153 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange auf Paketkartenausschnitt, klar SHANGHAI 30/12 96, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 50,—
7154 50 Pf. Krone/Adler braunrot, waager. Paar auf Briefstück, klar gest. KDPAG SHANGHAI 19/11 90, gepr. R.Steuer BPP, Dr.Steuer 255,- . . . . V50b(2) ] 70,—
7155 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
7156 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . . V50b(4) ] 110,—
7157 50 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 25,—
7158 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. SHANGHAI 10/11 94, gepr. Bothe und R.Steuer, je BPP, Dr.Steuer 135,- V50c(2) ] 40,—
7159P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot, senkr. Paar mit Zwischensteg auf Briefstück, klar gest. SHANGHAI 19/4 98, Mi. ohne Bewertung . . . . . . V50ZSc ] 300,—
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7112 2 zensierte Luftpostbriefe aus Breslau und Wien nach USA mit Zwangsnamen “Israel”, bzw. “Sara” in der Absenderangabe. . . . . . . . . . . . [ 50,—

diverses Propagandamaterial
7113 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

7114 1935, Deutschlandlager der HJ, Foto-AK vom Lager, mit Sondermarke 6 Pfg Welttreffen der HJ und Sonderstempel “KUHLMÜHLE über
WITTSTOCK (DOSSE) 1.8.35 Deutschlandlager 1935" nach Berlin-Friedenau. Seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7115 1938, color Stickerei Seidenband/Lesezeichen vom 16. Dt. Turn- u. Sportfest Breslau, frankiert mit MiNr. 519 und entspr. SST Breslau, tadel-
los, kurios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7116 1939, (ca.), Plakat “Klagt nicht, kämpft”, nach dem Motto der Fallschirmjäger, gedruckt auf dickem Papier, ungefaltet, Maße 42x29,5 cm, in-
terres. Zeitdokument, gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

7117 1941, Feldpostkarte mit Abbildung Soldat vor Reichsadler, gebraucht ab Reserve-Lazarett Frankfurt/M. nach Frankfurt-Griesheim, kleines
Fleckchen vorne links, sonst gute Erhaltung. Nicht häufiges Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7118 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japanische
Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7119 1944, color Sieger-Urkunde v. sächs. Volks- Turn- und Sporttag 27. August, Heraugeg. vom “Deutscher Reichsbund für Leibesübungen”, blan-
ko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7120P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
7121P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

Schmucktelegramme
7122 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937 . . . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
7123 OLYMPISCHE SPIELE 1960, kpl. Sammelbilderalbum Serie 15 mit allen 48 Bildern, Herausg. Köllnflockenwerken/Elmshorn, dekor. color Au-

ßenband, leider an den Rändern Mängel, Erh. III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

7124P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gest. KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
7125FP 2 Mark stumpfviolettpurpur mit Entwertung “KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR SHANGHAI 13/1", gut erhaltenes Bedarfsstück, Fotoattest

Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 200,—

7126P 2 Mark dunkelrotkarmin mit auf dieser Marke seltenem  zentrisch klarem Schweizer Stempel SHANGHAI 2-11 98, Dr. Steuer 240,-. . . . . . V37e # 70,—
7127FP 2 Mark dunkelrotkarmin im senkr. Viererstreifen auf Paketkartenausschnitt mit Entwertung “TIENTSIN 6/10 00" während der Boxer-Unruhen in

Petschili, der Ordnung halber sei erwähnt, das die Zähnung zwischen den mittleren Werten rechts minimal angetrennt ist, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2009), Steuer 4fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 120,—

7128P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch. # 150,—

7129P 2 Mark dunkelrotkarmin, waagerechter 3er-Streifen, mittlere Marke die deutlich erkennbaren Plattenfehler V und VIII, 2mal gest. SHANGHAI
25/3 98, Fotobefund R.F.Steuer: “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,VIII # 180,—

7130FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg. gest. mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer 10x) . V37f # 300,—
7131 2 M. dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar und 10 Pfg Petschili mit 3 Ekr. “PEKING 9/1 01" auf Paketkartenabschnitt, tadellos, geprüft Bothe V37e, PVc ] 100,—
7132 2 M. dunkelrotkarmin, waagr. 5er-Streifen, 5 Pfg opalgrün und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit 7 Ekr. “SHANGHAI 2.12.97" auf Paketkartenab-

schnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,46c,50d
]

80,—

7133P 2 Mark in d-Farbe # erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 120,—
7134 10 Pf. dunkelrosarot auf Briefstück, klar gest. KDPAG SHANGHAI 20/12 89, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 35,—
7135 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
7136 10 Pf. waagerechtes Paar sauber gestempelt KDPA Shanghai, eine Marke rückseitig etwas dünn, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 40,—
7137 10 Pf. Vorläufer gestempelt SHANGHAI KDPA, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b # 35,—
7138 50 Pfg. oliv, senkr. 6er-Block, mit 3 EKr. “KDP SHANGHAI 31/5. 90" auf Leinenbriefstück, zwei Marken Knitterspuren und eine Marke oben fla-

che Zähnung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44 ] 70,—

7139FP 3 Pf. mittelbraun, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Drucksache von KDPAG SHANGHAI 24/6 93 nach Düsseldorf, Dr.Steuer 1.200,- V45b(2) [ 350,—
7140 5 Pf. Krone/Adler, gelblichgrün und opalgrün, je auf Briefstück gest. SHANGHAI KDPA 37/11 91 gepr. Dr.Lantelme, bzw. SHANGHAI 20/8 94

gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b,c ] 30,—

7141 Mitläufer, 10 Pf. Krone/Adler lilarot, senkr. Paar auf Briefstück, je SHANGHAI 7/6 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d(2) ] 30,—
7142 10 und 50 Pf. auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, 50d ] 25,—
7143 10 und 20 Pf. Krone/Adler lebhaftrosa bzw. blau, je auf Briefstück, gest. SAHNGHAI KDPA 24/6 93 bzw. 28/11 92, gepr. Bühler bzw. R.F.Steuer

BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,48b ] 25,—

7144P 10 Pf. Krone/Adler seltene Farbe mittelkarminrot, klar gest. SHANG(HAI), gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c # 80,—
7145 20 Pfg. lebhaftgrauultramarin (Urmarke 48bb) mit EKr. “KDP SHANGHAI 5/5 93" auf Briefstück, leichte Mängel, Fotokurzbefund Jäschke-L.

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48 ] 100,—

7146 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Brief (gefaltet) von KDPA SHANGHAI 7/6 90 nach Gera(Reuß), gepr. R.F.Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . V48a [ 40,—
7147 20 Pf. Krone/Adler ultramarin und blau, je auf Briefstück, gest. SAHNGHAI KDPA 28/1190 bzw. 24/5 93, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 95,- . V48a,b ] 25,—
7148 20 und 50 Pf. Krone/Adler, je gest. SHANGHAI, gepr. Jäschke-L bzw. R.Steuer je BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d,50d 20,—
7149P 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Zwischenstegpaar auf Briefstück, je klar TIENTSIN 10/5 98 (Dr.Steuer 4fach), gepr. Dr. Steuer BPP,

Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48ZSb ] 400,—

7150 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkr. Zwischenstegpaar auf Briefstück, klar 3mal SHANGHAI 22/10 97, gepr. Bothe BPP, Mi. ohne Bewer-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48ZSd ] 100,—

7151 20 Pfg mittelblau (Urmarke Mi.-Nr. 48bb lebhaftgrauultramarin), senkrechtes Paar, 5 Pfg opalgrün und 2 M. dunkelrotkarmin, senkrechtes
Paar, mit 3 Abschlägen “SHANGHAI 13.9.93" auf Paketkartenausschnitt, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bb,46c,37e
]

150,—

7152 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37e
]

50,—

7153 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange auf Paketkartenausschnitt, klar SHANGHAI 30/12 96, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 50,—
7154 50 Pf. Krone/Adler braunrot, waager. Paar auf Briefstück, klar gest. KDPAG SHANGHAI 19/11 90, gepr. R.Steuer BPP, Dr.Steuer 255,- . . . . V50b(2) ] 70,—
7155 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
7156 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . . V50b(4) ] 110,—
7157 50 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 25,—
7158 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. SHANGHAI 10/11 94, gepr. Bothe und R.Steuer, je BPP, Dr.Steuer 135,- V50c(2) ] 40,—
7159P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot, senkr. Paar mit Zwischensteg auf Briefstück, klar gest. SHANGHAI 19/4 98, Mi. ohne Bewertung . . . . . . V50ZSc ] 300,—
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7160FP Petschili, 2 Mark dunkelrotkarmin mit in der Petschilizeit sehr seltenem klarem Schweizer Stempel SHANGHAI 2-1.01, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme: “echt und einwandfrei”, Dr. Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 250,—

7161 Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
7162 10 und 20 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt bzw. Briefstück, je klar gest. TIENTSIN KDPA 9/8 98 bzw. 30/8 98, je gepr. Jäschke-L

BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M47d,48d ] 25,—

7163P Mitläufer, 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück, klar TIENTSIN KDPA 21/3 99, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . M50d ] 100,—

7164 3 bis 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, 3 und 25 Pf. je zusätzlich mit “b”-Farbe, 8 Werte gestempelt, Nr. 5b Bug, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi.
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II # 40,—

7165P 3 Pf. Krone/Adler braunocker, steiler Aufdruck, gest. TIE(NTSIN) KDPA, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 70,—
7166P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker, senkr. Paar als seltene Mehrfachfrankatur auf Drucksache von TONGKU 31/1 01 nach Oppeln, gepr.

R.Steuer BPP, auf Brief eine Fata-Morgana! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc [ 300,—

7167P 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, seltene Farbe hellocker, klar gest. TON(GKU), Holzstempel ohne Datum, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP:
“ echt in fehlerfreier Erhaltung, zeitgerechte Entwertung nicht nachweisbar”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe # 200,—

7168FP 3 Pfg Krone/Adler mit diag. Aufdruck “China”, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- - in ** Erhaltung
eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  ** 230,—

7169P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
7170FP 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, fabrfrisches Luxusstück mit Plattenfehler I “Bruch in der Bandrolle rechts unten”, zentrisch klar,

plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel “SHANGHAI 8/3 00". Die e-Farbe kommt nur in einer kleineren Teilauflage vor, davon
wiederum ein qualitativ so gut erhaltenes Exemplar in gestempelter Erhaltung mit dem Plattefehler zu finden, ist selten. Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." (alter Ausruf 500) . . . .

1IIeI # 400,—

7171 5, 10, 20 und 50 Pf., je diagonaler Aufdruck, 4 Werte sauber gest., 50 Pf. besserer Datumbrückenstempel SHANGHAI a (leichte Schürfung)
gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4,6I # 20,—

7172 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi.
120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 40,—

7173P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, lilarot und dunkelrosa, gest. (SHAN)GHEI a bzw. TSCHIFU 7/9 00, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 250,- . . 3IIb,c # 75,—
7174 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
7175FP 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, seltene Farbe rotkarmin, dunkelrot quarzend, klar gest. SHANGHAI 22 11 98, Fotoattest Jäschke-Lan-

telme BPP: “ echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ib # 280,—

7176 25 Pfg steiler Aufdruck mit PF II “I in Reichspost oben gespalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II PF X  * 45,—
7177 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gest. TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . 5IIa(4) # 50,—
7178FP 25 Pf. gelblichorange, diagonaler Aufdruck, Urmarke Plattenfehler “gespaltenes I”, gest. SHANGHAI, kleine Schürfung, gepr. Jäschke-L BPP,

Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IPFII # 80,—

7179 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
7180P 25 Pf. dunkelorange, Aufdruck diagonal, klar gest. (SHAN)GHAI, gepr. Jäschke-L BPP, MI. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib # 50,—
7181 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
7182P 50 Pfg Diagonalaufdruck, waager. 6er-Block mit Zwischenstegpaaren, jede Marke gest. “TONGKU 10.8.01", Kabinett . . . . . . . . . 6II # 400,—
7183 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, senkr. Paar mit Zwischensteg, sauber gest. SHANGHAI 17/6 01, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIZS # 90,—
7184 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IRand  ** 45,—
7185FP 5 pf auf 10 Pfg China Steilaufdruck, postfrisch, gepr. Kilian, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 600,—
7186FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt FUTSCHAU 14/7/00, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB:

“Das Stück ist tadellos gezähnt und von völlig einwandfreier Qualität.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

7187FP 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. u.a. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 175,—
7188FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos gestempelt “TIENTSIN 1.1.01" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . 9 # 130,—
7189FP 20 Pf. Reichspost lilaultramarin, diagonaler Handstempelaufdruck, sauber gest. K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN

EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Pfenninger, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ echter Aufdruck und Abstempelung, Marke ist farb-
frisch, normal gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 450,—

7190P Petschili, 2 Pf. Krone/Adler, waager. Paar klar gest. PEKING 14/6 01, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVag(2) # 90,—
7191P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 250,—

7192 5 Pfg. Petschili gest. “TIENTSIN 4/1 01" auf Briefstück, tadellos, sign. Kilian BPP, dazu 10 Pfg. auf Briefstück, unten kl. Einriss, sign. Bothe, Mi.
145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,Vc ] 30,—

7193 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
7194 Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
7195 Petschili, 5 Pf. Reichspost, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Brief (Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel von PEKING 3/3 02 nach Erfurt mit

Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVb(2) [ 150,—

7196 Petschili, 10 Pf. Reichspost auf Ansichtskarte von SHANGHAI a 2/12 01 nach Hamburg/St.Pauli mit Ank.stpl., Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . PVc [ 40,—
7197P Petschili, 10 und 20 Pf. Reichspost, gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO 7 19/12 gepr. Jäschke-L BPP bzw. SHANGHAI 12/6 01, Mi. 195,- . . PVc,d # 50,—
7198 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
7199P Petschili, 30 Pf. Reichspost, waager. Paar (gefaltet), je klar  gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 4/5, gepr. Bothe BPP, Mi. 640,- . . . . . . . . PVe(2) # 180,—
7200P Petschili, 50 Pf. Reichspost, klar gest. PEKING 23/2 01, sign. Rohr, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 130,—
7201P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

7203P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

7204P Petschili, 80 Pf. Reichspost, klar  gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.5 9/10, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 400,-+Arge 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . PVh # 150,—
7205 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilauf-

druck auf dekorativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVhu. a. ] 400,—

7206P 1 M. rot gest. “K. D. FELDPOSTEXPED”, 1 Zahn kurz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 120,—
7207P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 250,—
7208P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der

PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 600,—

7209P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gest.K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- . . . . PVl/I # 270,—
7210P Petschili, 3 Mark Reichspost Type II, klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 25/2, sign. Rohr, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farb-

frisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, leichte Aufklebefalte ist aufgrund des Papiers als normal anzusehen”, Mi. 950,- . . . . . . .
PVl/II # 320,—

7212P Petschili, 5 Pf. Kiautschou Schiffszeichnung, zentr. klar gest. PEKING 16/10 01, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 130,—
7213P Petschili, 10 Pf. Kiautschou Schiffszeichnung, zentr. klar gest. PEKING 15/7 01, gepr. Bothe BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 140,—
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7214P Petschili, 20 Pf. Kiautschou Schiffszeichnung, zentr. klar gest. PEKING 5/6 01, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVId # 200,—

7215FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, gepr. Pauligk (doppelt
signiert), Mi. 3.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1300,—

7216P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 600,—
7217FP 3 Pf - 5 Mark komplett tadellos gestempelt, 5 Mark gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27III # 180,—
7218P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel ungebraucht immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480,— . . . . . 15b  ** 180,—
7219 3 Pfg dunkelorangebraun “China”, mit vollem Stempel “TIENTSIN DP a 3/1 02" auf tadellosem Briefstück, gepr. Pauligk u. Jäschke-L. BPP, Mi.

60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b ] 20,—

7220 3 Pf. orangebraun als Oberrand-6er-Block gestempelt, eine Marke kleine Zahnfehler, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b(6) # 30,—
7221P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
7222 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
7223P 2 Mark in Type I tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 50,—
7224 2 Mk Germania Reichspost “China”, Type II, mit zwei Stempeln “WEIHSIEN DP 13 10 02" auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25II ] 30,—

7225 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
7226FP 5 Mark in Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur einer winzigen Erstfalzspur. Sehr

seltene Marke und in dieser Erhaltung ein Luxusstück! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I  * 600,—

7227 5 Mk Reichspost, Aufdruck “China”, Urmarken-Type II, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobe-
fund Jäschke-Lantelme BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II  * 80,—

7228FP 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III  * 90,—

7229P 5 Mark in Type III tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Georg Bühler und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— 27III  * 90,—
7230P 5 Mark Reichspost, rechte obere Bogenecke auf R-Brief von FUTSCHAU 6/1105 nach Leipzig mit Ank-Stpl., Mi. 800,- + . . . . . . . . . . . . . 27III [ 280,—
7231 1 C. bis 2 1/2 Dollar auf Deutsches Reich Germania und Darstellungen mit Inschrift “Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, zwei Werte gepr.

Steuer BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37  ** 300,—

7232 1 C. auf 3 Pf., waager. Paar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GA-Karte 2 C. auf 5 Pf. von TSCHIFU 9/8 07 über Sibirien nach
Sanct-Avold/Lothringen mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2)P14  GA 20,—

7233 20 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
7234 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 70,—
7235P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine

extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI  NG 125,—

7236P 1/2 Dollar auf 1 Mark (bessere B-Zähnung) mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze”, tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . 34BI # 120,—
7237 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
7238 1 1/2 D. a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A und B, zwei tadellos gestempelte Marken, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . 36A,36B # 60,—
7239 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf u. Richter,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A  * 35,—

7240 2 1/2 D auf 5 M # min. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 70,—
7241FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 140,—
7242P 2½ Dollar auf 5 Mk. ohne Wz., Einzelfrankatur auf Vordruck-Firmenumschlag gest. TIENTSIN b 1.1.11, da lt Fotobefund Jäschke-Lantelme

BPP eine Postbeförderung nicht nachweisbar nur als Briefstück bewertet, Markenwert Mi. 380,-, Mi. für überfrankierteten Brief 850,- . . . .
37A [ 200,—

7243P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1.200.-. . 37b # 150,—
7244P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa  ** 180,—
7245 40 cts. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
7246 1/2 D. a. 1. Mk Friedensdruck, Abstand 9 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAI  * 18,—

7247 ½ Dollar auf 1 Mk., 2 Stück gest. SHANGHAI b 3.4 08 und 13.4.11, Arge Type 7 bzw. 8, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . 44IAI(2) # 30,—
7248 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
7249 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, die rechte Marke mit Aufdruckfehler I “rechte Rosette auf

einer Spitze (Feld 18), Aufdruck-HAN 5484.18 und Spiegelverkehrte Plattennummer 14 in rot, tadellos postfrisch, signiert Gentzsch,Mi. 520.-
44IIBMPF  ** 170,—

7250 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
7251 1/2 D. a. 1 Mk Kriegsdruck, Wertaufdruck nach rechts, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand (dort Haftspur) und Passer-T, tiefst gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 30,—

7252 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 2318.19, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 130,—
7253 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf 1

Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 220,—

7254 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-
braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette
auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

7255P 1 Dollar auf 2 Mark in Type BRI tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . 45BRI  * 50,—
7256 1 D auf 2 M in Type IAII tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAII  ** 40,—
7257 1 D. a. 2 Mk Friedensdruck, Abstand 10,5 mm, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 20,—
7258 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
7259P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 200,—
7260 1 1/2 D. a. 3 Mk Friedensdruck, Zähnung A und B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IAa,46IAb  * 36,—

7261P 1 1/2 D auf 3 Mark in seltener Type IIAb tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAb  * 100,—
7262 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand

unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

7263 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
7264 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 60,—
7265 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
7266 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Kilian, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47B PF I  * 65,—
7267P 2 1/2 D auf 5 Mark in Type IALI tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 70,—
7268 2 1/2 D auf 5 M mit Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIa # 65,—
7269P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IAM tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAM * 50,—
7270 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
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7160FP Petschili, 2 Mark dunkelrotkarmin mit in der Petschilizeit sehr seltenem klarem Schweizer Stempel SHANGHAI 2-1.01, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme: “echt und einwandfrei”, Dr. Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 250,—

7161 Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
7162 10 und 20 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt bzw. Briefstück, je klar gest. TIENTSIN KDPA 9/8 98 bzw. 30/8 98, je gepr. Jäschke-L

BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M47d,48d ] 25,—

7163P Mitläufer, 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück, klar TIENTSIN KDPA 21/3 99, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . M50d ] 100,—

7164 3 bis 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, 3 und 25 Pf. je zusätzlich mit “b”-Farbe, 8 Werte gestempelt, Nr. 5b Bug, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi.
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II # 40,—

7165P 3 Pf. Krone/Adler braunocker, steiler Aufdruck, gest. TIE(NTSIN) KDPA, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 70,—
7166P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker, senkr. Paar als seltene Mehrfachfrankatur auf Drucksache von TONGKU 31/1 01 nach Oppeln, gepr.

R.Steuer BPP, auf Brief eine Fata-Morgana! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc [ 300,—

7167P 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, seltene Farbe hellocker, klar gest. TON(GKU), Holzstempel ohne Datum, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP:
“ echt in fehlerfreier Erhaltung, zeitgerechte Entwertung nicht nachweisbar”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe # 200,—

7168FP 3 Pfg Krone/Adler mit diag. Aufdruck “China”, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- - in ** Erhaltung
eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  ** 230,—

7169P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
7170FP 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, fabrfrisches Luxusstück mit Plattenfehler I “Bruch in der Bandrolle rechts unten”, zentrisch klar,

plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel “SHANGHAI 8/3 00". Die e-Farbe kommt nur in einer kleineren Teilauflage vor, davon
wiederum ein qualitativ so gut erhaltenes Exemplar in gestempelter Erhaltung mit dem Plattefehler zu finden, ist selten. Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." (alter Ausruf 500) . . . .

1IIeI # 400,—

7171 5, 10, 20 und 50 Pf., je diagonaler Aufdruck, 4 Werte sauber gest., 50 Pf. besserer Datumbrückenstempel SHANGHAI a (leichte Schürfung)
gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4,6I # 20,—

7172 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi.
120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 40,—

7173P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, lilarot und dunkelrosa, gest. (SHAN)GHEI a bzw. TSCHIFU 7/9 00, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 250,- . . 3IIb,c # 75,—
7174 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
7175FP 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, seltene Farbe rotkarmin, dunkelrot quarzend, klar gest. SHANGHAI 22 11 98, Fotoattest Jäschke-Lan-

telme BPP: “ echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ib # 280,—

7176 25 Pfg steiler Aufdruck mit PF II “I in Reichspost oben gespalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II PF X  * 45,—
7177 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gest. TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . 5IIa(4) # 50,—
7178FP 25 Pf. gelblichorange, diagonaler Aufdruck, Urmarke Plattenfehler “gespaltenes I”, gest. SHANGHAI, kleine Schürfung, gepr. Jäschke-L BPP,

Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IPFII # 80,—

7179 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
7180P 25 Pf. dunkelorange, Aufdruck diagonal, klar gest. (SHAN)GHAI, gepr. Jäschke-L BPP, MI. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib # 50,—
7181 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
7182P 50 Pfg Diagonalaufdruck, waager. 6er-Block mit Zwischenstegpaaren, jede Marke gest. “TONGKU 10.8.01", Kabinett . . . . . . . . . 6II # 400,—
7183 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, senkr. Paar mit Zwischensteg, sauber gest. SHANGHAI 17/6 01, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIZS # 90,—
7184 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IRand  ** 45,—
7185FP 5 pf auf 10 Pfg China Steilaufdruck, postfrisch, gepr. Kilian, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 600,—
7186FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt FUTSCHAU 14/7/00, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB:

“Das Stück ist tadellos gezähnt und von völlig einwandfreier Qualität.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

7187FP 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. u.a. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 175,—
7188FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos gestempelt “TIENTSIN 1.1.01" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . 9 # 130,—
7189FP 20 Pf. Reichspost lilaultramarin, diagonaler Handstempelaufdruck, sauber gest. K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN

EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Pfenninger, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ echter Aufdruck und Abstempelung, Marke ist farb-
frisch, normal gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 450,—

7190P Petschili, 2 Pf. Krone/Adler, waager. Paar klar gest. PEKING 14/6 01, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVag(2) # 90,—
7191P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 250,—

7192 5 Pfg. Petschili gest. “TIENTSIN 4/1 01" auf Briefstück, tadellos, sign. Kilian BPP, dazu 10 Pfg. auf Briefstück, unten kl. Einriss, sign. Bothe, Mi.
145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,Vc ] 30,—

7193 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
7194 Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
7195 Petschili, 5 Pf. Reichspost, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Brief (Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel von PEKING 3/3 02 nach Erfurt mit

Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVb(2) [ 150,—

7196 Petschili, 10 Pf. Reichspost auf Ansichtskarte von SHANGHAI a 2/12 01 nach Hamburg/St.Pauli mit Ank.stpl., Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . PVc [ 40,—
7197P Petschili, 10 und 20 Pf. Reichspost, gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO 7 19/12 gepr. Jäschke-L BPP bzw. SHANGHAI 12/6 01, Mi. 195,- . . PVc,d # 50,—
7198 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
7199P Petschili, 30 Pf. Reichspost, waager. Paar (gefaltet), je klar  gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 4/5, gepr. Bothe BPP, Mi. 640,- . . . . . . . . PVe(2) # 180,—
7200P Petschili, 50 Pf. Reichspost, klar gest. PEKING 23/2 01, sign. Rohr, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 130,—
7201P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

7203P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

7204P Petschili, 80 Pf. Reichspost, klar  gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.5 9/10, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 400,-+Arge 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . PVh # 150,—
7205 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilauf-

druck auf dekorativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVhu. a. ] 400,—

7206P 1 M. rot gest. “K. D. FELDPOSTEXPED”, 1 Zahn kurz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 120,—
7207P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 250,—
7208P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der

PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 600,—

7209P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gest.K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- . . . . PVl/I # 270,—
7210P Petschili, 3 Mark Reichspost Type II, klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 25/2, sign. Rohr, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farb-

frisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, leichte Aufklebefalte ist aufgrund des Papiers als normal anzusehen”, Mi. 950,- . . . . . . .
PVl/II # 320,—

7212P Petschili, 5 Pf. Kiautschou Schiffszeichnung, zentr. klar gest. PEKING 16/10 01, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 130,—
7213P Petschili, 10 Pf. Kiautschou Schiffszeichnung, zentr. klar gest. PEKING 15/7 01, gepr. Bothe BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 140,—
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7214P Petschili, 20 Pf. Kiautschou Schiffszeichnung, zentr. klar gest. PEKING 5/6 01, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVId # 200,—

7215FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, gepr. Pauligk (doppelt
signiert), Mi. 3.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1300,—

7216P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 600,—
7217FP 3 Pf - 5 Mark komplett tadellos gestempelt, 5 Mark gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27III # 180,—
7218P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel ungebraucht immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480,— . . . . . 15b  ** 180,—
7219 3 Pfg dunkelorangebraun “China”, mit vollem Stempel “TIENTSIN DP a 3/1 02" auf tadellosem Briefstück, gepr. Pauligk u. Jäschke-L. BPP, Mi.

60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b ] 20,—

7220 3 Pf. orangebraun als Oberrand-6er-Block gestempelt, eine Marke kleine Zahnfehler, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b(6) # 30,—
7221P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
7222 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
7223P 2 Mark in Type I tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 50,—
7224 2 Mk Germania Reichspost “China”, Type II, mit zwei Stempeln “WEIHSIEN DP 13 10 02" auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25II ] 30,—

7225 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
7226FP 5 Mark in Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur einer winzigen Erstfalzspur. Sehr

seltene Marke und in dieser Erhaltung ein Luxusstück! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I  * 600,—

7227 5 Mk Reichspost, Aufdruck “China”, Urmarken-Type II, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobe-
fund Jäschke-Lantelme BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II  * 80,—

7228FP 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III  * 90,—

7229P 5 Mark in Type III tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Georg Bühler und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— 27III  * 90,—
7230P 5 Mark Reichspost, rechte obere Bogenecke auf R-Brief von FUTSCHAU 6/1105 nach Leipzig mit Ank-Stpl., Mi. 800,- + . . . . . . . . . . . . . 27III [ 280,—
7231 1 C. bis 2 1/2 Dollar auf Deutsches Reich Germania und Darstellungen mit Inschrift “Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, zwei Werte gepr.

Steuer BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37  ** 300,—

7232 1 C. auf 3 Pf., waager. Paar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GA-Karte 2 C. auf 5 Pf. von TSCHIFU 9/8 07 über Sibirien nach
Sanct-Avold/Lothringen mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2)P14  GA 20,—

7233 20 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
7234 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 70,—
7235P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine

extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI  NG 125,—

7236P 1/2 Dollar auf 1 Mark (bessere B-Zähnung) mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze”, tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . 34BI # 120,—
7237 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
7238 1 1/2 D. a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A und B, zwei tadellos gestempelte Marken, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . 36A,36B # 60,—
7239 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf u. Richter,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A  * 35,—

7240 2 1/2 D auf 5 M # min. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 70,—
7241FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 140,—
7242P 2½ Dollar auf 5 Mk. ohne Wz., Einzelfrankatur auf Vordruck-Firmenumschlag gest. TIENTSIN b 1.1.11, da lt Fotobefund Jäschke-Lantelme

BPP eine Postbeförderung nicht nachweisbar nur als Briefstück bewertet, Markenwert Mi. 380,-, Mi. für überfrankierteten Brief 850,- . . . .
37A [ 200,—

7243P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1.200.-. . 37b # 150,—
7244P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa  ** 180,—
7245 40 cts. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
7246 1/2 D. a. 1. Mk Friedensdruck, Abstand 9 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAI  * 18,—

7247 ½ Dollar auf 1 Mk., 2 Stück gest. SHANGHAI b 3.4 08 und 13.4.11, Arge Type 7 bzw. 8, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . 44IAI(2) # 30,—
7248 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
7249 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, die rechte Marke mit Aufdruckfehler I “rechte Rosette auf

einer Spitze (Feld 18), Aufdruck-HAN 5484.18 und Spiegelverkehrte Plattennummer 14 in rot, tadellos postfrisch, signiert Gentzsch,Mi. 520.-
44IIBMPF  ** 170,—

7250 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
7251 1/2 D. a. 1 Mk Kriegsdruck, Wertaufdruck nach rechts, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand (dort Haftspur) und Passer-T, tiefst gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 30,—

7252 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 2318.19, unsigniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 130,—
7253 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf 1

Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 220,—

7254 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-
braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette
auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

7255P 1 Dollar auf 2 Mark in Type BRI tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . 45BRI  * 50,—
7256 1 D auf 2 M in Type IAII tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAII  ** 40,—
7257 1 D. a. 2 Mk Friedensdruck, Abstand 10,5 mm, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 20,—
7258 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
7259P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 200,—
7260 1 1/2 D. a. 3 Mk Friedensdruck, Zähnung A und B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IAa,46IAb  * 36,—

7261P 1 1/2 D auf 3 Mark in seltener Type IIAb tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAb  * 100,—
7262 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand

unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

7263 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
7264 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 60,—
7265 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
7266 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Kilian, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47B PF I  * 65,—
7267P 2 1/2 D auf 5 Mark in Type IALI tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 70,—
7268 2 1/2 D auf 5 M mit Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIa # 65,—
7269P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IAM tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAM * 50,—
7270 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
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7271P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 220,—
7272 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
7273P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

Deutsche Post in China Ganzsachen
7274 10 Pf. Germania, Antwortdoppelkarte Deutsches Reich von BIRSTEIN 28.7.04 nach Shanghai und zurück von SHANGHAI b 3//9 04 nach

Wings/Hessen, je mit Ank.stpl., Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRP62  GA 50,—

7275P 10 Pf. Germania, Antwortdoppelkarte von GÖTTINGEN 25.8.09 nach Peking und zurück von PEKING 18/9 09 nach Göttingen, je mit hds. Leit-
vermerk via Sibiria, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DRP68  GA 50,—

7276 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel “PEKING DP 28/12 00" nach Plauen
(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7277 K.D.FELDPOSTSTATION NO 4 2/12 (00) klar auf Feldpostkarte nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7278 K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 20/1 auf Feldpostkarte mit 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck nach Berlin

mit Ank.stpl. 8/3 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb [ 30,—

7279 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
7280 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
7281FP K.D.FELDPOSTSTATION NO.9 8/6 klar und zentr. auf 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 70,—
7282P K.D.FELDPOSTSTATION NO 7 23/5 klar auf 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # Gebot
7283 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7284 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, sogen. Wagenrad, Type II, klar und voll auf tadellosem Ansichtskartenabschnitt 5 Pfg steiler
Aufdruck, seltener Bedarfsabschlag, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 100,—

7285FP KAISERLICHDEUTSCHE FELDPOST, sog. “Wagenrad” zweimal abgeschlagen auf 5 Pf. Ganzsache mit Zusatzfrankatur Mi-Nr. 16,
Ankunftsstempel Oppeln 9.7.01, als Briefstücke geprüft Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7286 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7287 ITSCHANG 22/7 04, je zentrisch auf waager. Paar 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 100,—
7288 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
7289 SHANKHAIKUAN, kpl. Stempelabschlag auf 5 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
7290 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

7291P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek . . . . . . . . 1IIb ] 100,—
7292 TSCHINGTSCHOUFU, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 65,—
7293 TSCHOUTSUN, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
7294 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
7295 TSINGTAU-WEIHSIEN ZUG 1 6/5 04 auf 10 Pf. Reichspost und ZUG 2 6/8 02 je klar und zentr. auf 3 und 5 Pf. Reichspost, 5 und 10 Pf. je gepr.

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M55/57 # 35,—

7296P DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
7297P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
7298 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE b 6 12 12 auf farbiger japanischer Ansichtskarte (diese Eckbug) mit 2 Stück Deutsches

Reich 5 Pf. Germania nach Halle(Saale) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 I(2) [ 30,—

7299 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE f 4 12 97 auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
7300 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE c 20 12 97 klar auf Briefstück Deutsches Reich senkr. Paar 20 Pf. Krone/Adler. . . . . . . V48d (2) ] 30,—
7301 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel. . [ 45,—
7302 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
7303P DEUTSCHE SEEPOST, 7 Werte gest. mit teils versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II,16/17

#/]
70,—

7304P 3 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
7305P 3 Pf. - 50 Pf. nicht ausgegeben, 6 Werte komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, jeder Wert gepr. Bothe BPP,

Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 350,—

7306P 5 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 140,—
7307P 20 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 140,—
7308FP 20 Pfg Unverausgabte tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 60,—
7309P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
7310 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen Falz-

rest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 30,—

7311 3 Cen. bis 60 Cen. Aufdruckausgabe als Satz-R-Brief von “SAFFI 16/1 00" nach Stettin mit Ank.-Stempel vom 28.1.00, Gebrauchserhaltung
mit Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 [ 130,—

7312P 60 Pf. Germania Deutsches Reich als Mitläufer auf Briefstück, klar gest. SAFFI (KK) 2.9.12, Fotobefund Jäschke-Lantelme: “echt in fehlerfreier
Erhaltung”, dieser hohe Wert ist als Mitläufer sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M92Ia ] 100,—

7313 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 45,—

7314 10 C auf 10 Pf, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
7315P 3 C. a. 3 Pfg -  1 P. 25 C. auf 1 M. postfr. 1 M. kleine Signatur, sonst unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/16I  ** 150,—
7316P 5 C. auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Mehrfachfrankatur von 4 Stück auf unterfrankiertem und nachtaxiertem Brief von TANGER 31.5.05

nach Mainz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II(4) [ 75,—

7317 5 C. auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 C. von TANGER 30/1 05 nach Potsdam mit Ank.stpl. und Be-
darfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II,P5  GA 45,—

7318 6 verschiedene tadellos postfrische Werte, teils mit Bogenrand, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12,14/15  ** 60,—
7319 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrandsatz

sicher sehr selten! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

7320P 30 C auf 25 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  ** 90,—
7321P 50 C auf 40 Pf mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13SP  ** 90,—
7322 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
7323P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 75,—
7324 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
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7271P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 220,—
7272 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
7273P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

Deutsche Post in China Ganzsachen
7274 10 Pf. Germania, Antwortdoppelkarte Deutsches Reich von BIRSTEIN 28.7.04 nach Shanghai und zurück von SHANGHAI b 3//9 04 nach

Wings/Hessen, je mit Ank.stpl., Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRP62  GA 50,—

7275P 10 Pf. Germania, Antwortdoppelkarte von GÖTTINGEN 25.8.09 nach Peking und zurück von PEKING 18/9 09 nach Göttingen, je mit hds. Leit-
vermerk via Sibiria, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DRP68  GA 50,—

7276 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel “PEKING DP 28/12 00" nach Plauen
(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7277 K.D.FELDPOSTSTATION NO 4 2/12 (00) klar auf Feldpostkarte nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7278 K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 20/1 auf Feldpostkarte mit 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck nach Berlin

mit Ank.stpl. 8/3 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb [ 30,—

7279 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
7280 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
7281FP K.D.FELDPOSTSTATION NO.9 8/6 klar und zentr. auf 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 70,—
7282P K.D.FELDPOSTSTATION NO 7 23/5 klar auf 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # Gebot
7283 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7284 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, sogen. Wagenrad, Type II, klar und voll auf tadellosem Ansichtskartenabschnitt 5 Pfg steiler
Aufdruck, seltener Bedarfsabschlag, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 100,—

7285FP KAISERLICHDEUTSCHE FELDPOST, sog. “Wagenrad” zweimal abgeschlagen auf 5 Pf. Ganzsache mit Zusatzfrankatur Mi-Nr. 16,
Ankunftsstempel Oppeln 9.7.01, als Briefstücke geprüft Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7286 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7287 ITSCHANG 22/7 04, je zentrisch auf waager. Paar 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 100,—
7288 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
7289 SHANKHAIKUAN, kpl. Stempelabschlag auf 5 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
7290 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

7291P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek . . . . . . . . 1IIb ] 100,—
7292 TSCHINGTSCHOUFU, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 65,—
7293 TSCHOUTSUN, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
7294 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
7295 TSINGTAU-WEIHSIEN ZUG 1 6/5 04 auf 10 Pf. Reichspost und ZUG 2 6/8 02 je klar und zentr. auf 3 und 5 Pf. Reichspost, 5 und 10 Pf. je gepr.

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M55/57 # 35,—

7296P DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
7297P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
7298 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE b 6 12 12 auf farbiger japanischer Ansichtskarte (diese Eckbug) mit 2 Stück Deutsches

Reich 5 Pf. Germania nach Halle(Saale) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 I(2) [ 30,—

7299 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE f 4 12 97 auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
7300 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE c 20 12 97 klar auf Briefstück Deutsches Reich senkr. Paar 20 Pf. Krone/Adler. . . . . . . V48d (2) ] 30,—
7301 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel. . [ 45,—
7302 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
7303P DEUTSCHE SEEPOST, 7 Werte gest. mit teils versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II,16/17

#/]
70,—

7304P 3 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
7305P 3 Pf. - 50 Pf. nicht ausgegeben, 6 Werte komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, jeder Wert gepr. Bothe BPP,

Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 350,—

7306P 5 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 140,—
7307P 20 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 140,—
7308FP 20 Pfg Unverausgabte tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 60,—
7309P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
7310 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen Falz-

rest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 30,—

7311 3 Cen. bis 60 Cen. Aufdruckausgabe als Satz-R-Brief von “SAFFI 16/1 00" nach Stettin mit Ank.-Stempel vom 28.1.00, Gebrauchserhaltung
mit Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 [ 130,—

7312P 60 Pf. Germania Deutsches Reich als Mitläufer auf Briefstück, klar gest. SAFFI (KK) 2.9.12, Fotobefund Jäschke-Lantelme: “echt in fehlerfreier
Erhaltung”, dieser hohe Wert ist als Mitläufer sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M92Ia ] 100,—

7313 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 45,—

7314 10 C auf 10 Pf, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
7315P 3 C. a. 3 Pfg -  1 P. 25 C. auf 1 M. postfr. 1 M. kleine Signatur, sonst unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/16I  ** 150,—
7316P 5 C. auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Mehrfachfrankatur von 4 Stück auf unterfrankiertem und nachtaxiertem Brief von TANGER 31.5.05

nach Mainz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II(4) [ 75,—

7317 5 C. auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 C. von TANGER 30/1 05 nach Potsdam mit Ank.stpl. und Be-
darfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II,P5  GA 45,—

7318 6 verschiedene tadellos postfrische Werte, teils mit Bogenrand, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12,14/15  ** 60,—
7319 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrandsatz

sicher sehr selten! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

7320P 30 C auf 25 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  ** 90,—
7321P 50 C auf 40 Pf mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13SP  ** 90,—
7322 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
7323P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 75,—
7324 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
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7325P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
7326 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
7327 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

7328P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
7329 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type I/II fast **, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 35,—
7330 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark gestempelt, rechts etwas stumpfe Zähnung, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 60,—
7331P 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Hartung und Fotobefund Dr. Hartung: “echt,

einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18II/II # 130,—

7332P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
7333FP 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Nachmalung tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“befindet sich in guter Erhaltung”, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I  * 400,—

7334FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I /III tadellos postfrisch, rechter Rand, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 275,—
7335 6 P. 25 C. auf 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
7336P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, sogen. dünner Aufdruck, Urmarken-Type I/III mit weißer und roter Nachmalung, gebraucht mit Stempel

“MOGADOR 16/9 02", Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 120,—

7337P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgum-
mi, einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV  * 130,—

7338FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 220,—

7339 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “fetter Aufdruck”, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur
kleiner leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  * 75,—

7340P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 100,—
7341P Unverausgabte 3 C auf 3 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster, kaum erkennbarer Falz-

spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  * 100,—

7342FP Unverausgabte 10 C auf 10 Pf. mit Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur mini-schmaler
leichter Falzspur am oberen Rand, Luxusstück dieser extrem seltenen Marke! Auflage nur 46 Stück!! Gepr. Kilian BPP und Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II  * 600,—

7343P Unverausgabte 30 C. auf 25 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Erstfalzspur, gepr.
Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II  * 100,—

7344P Unverausgabte 35 C auf 30 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmaler leichter Erstfalz-
spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 100,—

7345P Unverausgabte 50 C auf 40 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Erstfalzspur, gepr. Ki-
lian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II  * 100,—

7346P Unverausgabte 60 C auf 50 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Erstfalzspur, gepr. Ki-
lian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II  * 100,—

7347FP 5 C auf 5 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 150,—
7348FP Unverausgabte 10 Centimos Frakturschrift auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 1000,—
7349 10 C. auf 10 Pf. und 30 C. auf 25 Pf. Germania o.Wz. gest ALKASSAR (KK) bzw. auf Briefstück TANGER (KK) 1.12.11 gepr. Mansfeld . . . . 23,25 #/] 25,—
7350P 60 C. auf 50 Pf. Germania o.Wz. auf Briefstück, Spätverwendung, klar und zentr. gest. TANGER (KK) 11.8.11, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 30,—
7351 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
7352 1 P. 25 C. auf 1 M., 26:17 Zahnlöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Rand leicht angetrennt u. Knitterspuren, Marke tadellos . . 30A  ** 140,—
7353 1.25 Pes. auf 1 M in A-Zähnung tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  * 45,—
7354P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 65,—
7355 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
7356P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 50,—
7357P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 50,—
7358 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
7359 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mark Deutsches Reich, sauber vorschriftsmäßig mit zwei Stempelabschlägen entwertet, Papierunebenheiten geglättet,

Fotokurzbefund Steuer BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A # 50,—

7360P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos # Befund Hartung, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
7361FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, zuletzt 2008 im Michel mit 1000,— Euro notiert. . . . . . . 33Ab # 150,—
7362P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
7363P 25 C. auf 20 Pf. in b-Farbe tadellos * gepr. Steuer, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b  * 100,—
7364P 25 C auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für kleine Einheit), Mi. 180,— . 37c  ** 50,—
7365P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”,

Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 90,—

7366 35 C. a. 30 Pfg u. 50 C. a. 40 Pfg Germania “Marocco” mit Wz., zwei tadellos postfrische Marken, die 50 C. a. 40 Pfg sogar links mit Bogen-
rand, beide Werte tiefst gepr. Pauligk, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39,40  ** 50,—

7367 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
7368P 50 C auf 40 Pf tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 65,—
7369P 50 C. auf 40 Pf. ohne Wz. tadellos auf kleinem Briefstück mit seltenerem altem Stempel TANGER MAROKKO, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40"KK" ] 100,—

7370P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

7371P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type
4), gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 200,—

7372 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR  ** 40,—
7373FP 1 Pes. auf 80 Pfg Deutsches Reich, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 160,—
7374P 1 Peseta auf 80 Pfg Germania mit Wz. Einzelfrankatur auf R-Vordruckbrief von TANGER (KK) c 29.8.12 nach Wilmersdorf/Berlin mit Ank-Stpl.,

Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 300,—

7375FP 1,25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 75,—
7376 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 25,—
7377FP 1,25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Marocco”, sauber gestempelt mit Stempel welcher die Inschrift “MAROKKO” trägt, tadel-

los erhalten, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 100,—

7378P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pauligk BPP, (nach Friedemann handelt es sich um die seltene Aufdruck-Type II/II) Mi.
220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 # 70,—

7379P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke, rechtes, un-
teres Eckrandstück mit Hausauftragsnummer 7293, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand), nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43HAN  ** 300,—

7380P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 150,—

7381FP 2,50 Pes. auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
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7325P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
7326 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
7327 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

7328P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
7329 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type I/II fast **, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 35,—
7330 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark gestempelt, rechts etwas stumpfe Zähnung, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 60,—
7331P 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Hartung und Fotobefund Dr. Hartung: “echt,

einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18II/II # 130,—

7332P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
7333FP 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Nachmalung tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“befindet sich in guter Erhaltung”, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I  * 400,—

7334FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I /III tadellos postfrisch, rechter Rand, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 275,—
7335 6 P. 25 C. auf 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
7336P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, sogen. dünner Aufdruck, Urmarken-Type I/III mit weißer und roter Nachmalung, gebraucht mit Stempel

“MOGADOR 16/9 02", Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 120,—

7337P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgum-
mi, einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV  * 130,—

7338FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 220,—

7339 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “fetter Aufdruck”, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur
kleiner leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  * 75,—

7340P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 100,—
7341P Unverausgabte 3 C auf 3 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster, kaum erkennbarer Falz-

spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  * 100,—

7342FP Unverausgabte 10 C auf 10 Pf. mit Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur mini-schmaler
leichter Falzspur am oberen Rand, Luxusstück dieser extrem seltenen Marke! Auflage nur 46 Stück!! Gepr. Kilian BPP und Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II  * 600,—

7343P Unverausgabte 30 C. auf 25 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Erstfalzspur, gepr.
Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II  * 100,—

7344P Unverausgabte 35 C auf 30 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmaler leichter Erstfalz-
spur, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 100,—

7345P Unverausgabte 50 C auf 40 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Erstfalzspur, gepr. Ki-
lian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II  * 100,—

7346P Unverausgabte 60 C auf 50 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichter Erstfalzspur, gepr. Ki-
lian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Auflage nur 171 Stück, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II  * 100,—

7347FP 5 C auf 5 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 150,—
7348FP Unverausgabte 10 Centimos Frakturschrift auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 1000,—
7349 10 C. auf 10 Pf. und 30 C. auf 25 Pf. Germania o.Wz. gest ALKASSAR (KK) bzw. auf Briefstück TANGER (KK) 1.12.11 gepr. Mansfeld . . . . 23,25 #/] 25,—
7350P 60 C. auf 50 Pf. Germania o.Wz. auf Briefstück, Spätverwendung, klar und zentr. gest. TANGER (KK) 11.8.11, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 30,—
7351 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
7352 1 P. 25 C. auf 1 M., 26:17 Zahnlöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Rand leicht angetrennt u. Knitterspuren, Marke tadellos . . 30A  ** 140,—
7353 1.25 Pes. auf 1 M in A-Zähnung tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  * 45,—
7354P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 65,—
7355 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
7356P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 50,—
7357P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 50,—
7358 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
7359 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mark Deutsches Reich, sauber vorschriftsmäßig mit zwei Stempelabschlägen entwertet, Papierunebenheiten geglättet,

Fotokurzbefund Steuer BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A # 50,—

7360P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos # Befund Hartung, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
7361FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, zuletzt 2008 im Michel mit 1000,— Euro notiert. . . . . . . 33Ab # 150,—
7362P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
7363P 25 C. auf 20 Pf. in b-Farbe tadellos * gepr. Steuer, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b  * 100,—
7364P 25 C auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für kleine Einheit), Mi. 180,— . 37c  ** 50,—
7365P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”,

Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 90,—

7366 35 C. a. 30 Pfg u. 50 C. a. 40 Pfg Germania “Marocco” mit Wz., zwei tadellos postfrische Marken, die 50 C. a. 40 Pfg sogar links mit Bogen-
rand, beide Werte tiefst gepr. Pauligk, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39,40  ** 50,—

7367 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
7368P 50 C auf 40 Pf tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 65,—
7369P 50 C. auf 40 Pf. ohne Wz. tadellos auf kleinem Briefstück mit seltenerem altem Stempel TANGER MAROKKO, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40"KK" ] 100,—

7370P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

7371P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type
4), gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 200,—

7372 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR  ** 40,—
7373FP 1 Pes. auf 80 Pfg Deutsches Reich, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 160,—
7374P 1 Peseta auf 80 Pfg Germania mit Wz. Einzelfrankatur auf R-Vordruckbrief von TANGER (KK) c 29.8.12 nach Wilmersdorf/Berlin mit Ank-Stpl.,

Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 300,—

7375FP 1,25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 75,—
7376 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 25,—
7377FP 1,25 Pes. auf 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Marocco”, sauber gestempelt mit Stempel welcher die Inschrift “MAROKKO” trägt, tadel-

los erhalten, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 100,—

7378P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pauligk BPP, (nach Friedemann handelt es sich um die seltene Aufdruck-Type II/II) Mi.
220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 # 70,—

7379P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke, rechtes, un-
teres Eckrandstück mit Hausauftragsnummer 7293, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand), nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43HAN  ** 300,—

7380P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 150,—

7381FP 2,50 Pes. auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
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7382 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 25,—
7383 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 75,—
7384P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 300,—

7385FP 2.50 Pes. auf 2 Mark Deutsches Reich, Eckrand unten rechts mit HAN “H 7293", tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 450.-. . 44HAN  * 100,—
7386P 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber gestempelt, mit Plattenfehler “Verzierungsschleife des M gebrochen”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, leichte

Mängel: stumpfe Zähne oben”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 160,—

7387P 6,25 Pia. a. 5 M. Germania, tadellos gezähnt und postfr., ohne Signatur, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 120,—
7388 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 50,—
7389P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO, gepr. Dr. Steuer VÖB (nach Friedemann handelt es sich um die seltene Type I/III),

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 # 140,—

7390P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder Beziehung
echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca. 1.750.- . . . . . . . . .

45HAN  */** 320,—

7391P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”kk"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 13 Werte komplett aus Briefstücken, 6 P. 25 C. auf Postanwei-
sungsausschnitt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46/58 ] 130,—

7392 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-
druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46Bogen # 50,—

7393 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
7394 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

7395 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-
keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48bBogen # 50,—

7396 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

7397FP 35 C. a. 30 Pfg. rötlichorange/schwarz auf orangeweiß mit EKr.- Segmentstempel “FES 12.5.14" auf Briefstück, Kabinett, im
Michel unterbewertet, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y ] 750,—

7398 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52Bogen # 70,—

7399P 60 C. auf 50 Pf. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) c 17.5.11, Mi. 450,-+Arge 70,-. . . . 53I ] 130,—
7400 60 C. a. 50 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H5150.18, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN A  ** 45,—
7401 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettbriefstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
7402 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mk. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) b 20.5.11, Mi. 400,-. . . . . . 55IA ] 100,—
7403P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN 50,—
7404P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROKKO 11 12 12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 90,—
7405P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest Steu-

er VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 170,—

7406 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
7407P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
7408P 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk., Rahmen schwarz, sog. Ministerdruck, gest. TANGER, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM # 330,—

7409 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos unge-
brauchte Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAa,IAb  * 55,—

7410 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur
leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 45,—

7411P 6 P. 25 C. a. 5 M. Friedensdruck, Aufdruck glänzend, vom Bogenunterrand mit HAN H2829a.12, postfr. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa HAN  ** 150,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
7412 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 80,—

7413 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
7414 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—
7415 5 C. auf 5 Pf. Germania, Ganzsachenkarte mit Wz. (schwacher Eckbug, kl. Schürfung) von TANGER 10/5 09 nach Fes mit Ank.Stpl., gepr.

R.F.Steuer, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 45,—

7416 5 C. auf 5 Pf. Reichspost, Antwort-Doppelkarte (ohne Inhalt) von TANGER 20/3 02 nach FES mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 30,—

7417P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
7418P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . 48 ] 90,—
7419P ARSILA 18.9.11 klar auf Briefstück 1 C auf 3 Pf. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 150,—
7420P ASIMUR (KK) 3.1.13 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes. auf 80 Pfg gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 45,—
7421 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
7422 FES (MAROKKO) DP 24.11.12, klarer Teilabschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
7423P Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer BPP, selten!

ArGe 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7424P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-
tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7425 FES-MELLAH (CC), auf Briefstück 5 C. auf  5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
7426 FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

7427P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
7428P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mk. (2/2 Zähne), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 80,—
7429 FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200.- + Mi. 220.- für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 80,—

7430P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-
nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

7431P FES-MELLAH a 5 6 13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. auf 10 Pfg mit Wz., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Er-
haltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48b ] 120,—

7432P MARRAKESCH (KK) 6/9 11, Arge Type 3, klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. Germania, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 100,—
7433 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 70,—
7434P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

7435 MEKNES (CC) 14/7 01, 2mal klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. (Paar) und 25 C. auf 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2),10 ] 40,—
7436P MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
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7382 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 25,—
7383 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 75,—
7384P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 300,—

7385FP 2.50 Pes. auf 2 Mark Deutsches Reich, Eckrand unten rechts mit HAN “H 7293", tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 450.-. . 44HAN  * 100,—
7386P 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber gestempelt, mit Plattenfehler “Verzierungsschleife des M gebrochen”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, leichte

Mängel: stumpfe Zähne oben”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 160,—

7387P 6,25 Pia. a. 5 M. Germania, tadellos gezähnt und postfr., ohne Signatur, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 120,—
7388 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 50,—
7389P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO, gepr. Dr. Steuer VÖB (nach Friedemann handelt es sich um die seltene Type I/III),

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 # 140,—

7390P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder Beziehung
echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca. 1.750.- . . . . . . . . .

45HAN  */** 320,—

7391P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”kk"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 13 Werte komplett aus Briefstücken, 6 P. 25 C. auf Postanwei-
sungsausschnitt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46/58 ] 130,—

7392 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-
druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46Bogen # 50,—

7393 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
7394 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

7395 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-
keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48bBogen # 50,—

7396 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

7397FP 35 C. a. 30 Pfg. rötlichorange/schwarz auf orangeweiß mit EKr.- Segmentstempel “FES 12.5.14" auf Briefstück, Kabinett, im
Michel unterbewertet, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y ] 750,—

7398 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52Bogen # 70,—

7399P 60 C. auf 50 Pf. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) c 17.5.11, Mi. 450,-+Arge 70,-. . . . 53I ] 130,—
7400 60 C. a. 50 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H5150.18, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN A  ** 45,—
7401 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettbriefstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
7402 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mk. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) b 20.5.11, Mi. 400,-. . . . . . 55IA ] 100,—
7403P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN 50,—
7404P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROKKO 11 12 12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 90,—
7405P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest Steu-

er VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 170,—

7406 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
7407P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
7408P 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk., Rahmen schwarz, sog. Ministerdruck, gest. TANGER, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM # 330,—

7409 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos unge-
brauchte Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAa,IAb  * 55,—

7410 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur
leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 45,—

7411P 6 P. 25 C. a. 5 M. Friedensdruck, Aufdruck glänzend, vom Bogenunterrand mit HAN H2829a.12, postfr. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa HAN  ** 150,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
7412 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 80,—

7413 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
7414 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—
7415 5 C. auf 5 Pf. Germania, Ganzsachenkarte mit Wz. (schwacher Eckbug, kl. Schürfung) von TANGER 10/5 09 nach Fes mit Ank.Stpl., gepr.

R.F.Steuer, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 45,—

7416 5 C. auf 5 Pf. Reichspost, Antwort-Doppelkarte (ohne Inhalt) von TANGER 20/3 02 nach FES mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 30,—

7417P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
7418P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . 48 ] 90,—
7419P ARSILA 18.9.11 klar auf Briefstück 1 C auf 3 Pf. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 150,—
7420P ASIMUR (KK) 3.1.13 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes. auf 80 Pfg gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 45,—
7421 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
7422 FES (MAROKKO) DP 24.11.12, klarer Teilabschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
7423P Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer BPP, selten!

ArGe 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7424P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-
tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7425 FES-MELLAH (CC), auf Briefstück 5 C. auf  5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
7426 FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

7427P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
7428P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mk. (2/2 Zähne), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 80,—
7429 FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200.- + Mi. 220.- für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 80,—

7430P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-
nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

7431P FES-MELLAH a 5 6 13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. auf 10 Pfg mit Wz., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Er-
haltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48b ] 120,—

7432P MARRAKESCH (KK) 6/9 11, Arge Type 3, klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. Germania, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 100,—
7433 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 70,—
7434P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

7435 MEKNES (CC) 14/7 01, 2mal klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. (Paar) und 25 C. auf 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2),10 ] 40,—
7436P MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
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7437 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . 55IA ] 50,—
7438 MOGADOR (MAROKKO) DP 9.4.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,—
7439 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
7440 RABAT (KK) 5.6.13, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 25,—
7441 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7442 SAFFI (MAROKKO) DP 29.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 50, signiert Pfenninger. . 50 ] 20,—
7443 TANGER (KK) a 7.7.14 auf GA-Karte 5 C. Germania nach Stadtoldendorf, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
7444 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stem-

pel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

7445 TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
7446 TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
7447 TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
7448 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
7449 TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert 35 ] 70,—
7450 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

7451 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
7452 TETUAN (CC) 31.12.07, klar auf Briefstück, 3 C. auf 3 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
7453 TETUAN (KK) 9.9.12, klar auf Briefstück, 35 C. auf 30 Pf. Germania, Aufdruck CC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 45,—
7454 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

7455 DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

7456 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP
31/12 00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

7457FP 1 und 2 Gr NDP tadellos als Vorläufer auf Briefstück mit mehreren Abschlägen “CONSTANTINOPEL N.P.A. 19/11 70 8-9V.”, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “Die Marken auf Briefstück sind farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . .

NV16,17 ] 230,—

7458P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

7459P 2 Gr. hellgraublau Norddeutscher Postbezirk (oben Zähnung minimal stumpf), klarer zentrischer K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 19/3 70, Mi.
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 # 60,—

7460FP 5 Gr. ockerbraun, gebraucht mit seltenem K1 “CONSTANTINOPEL (D.R.P.A.) 18/8 71" (erster Verwendungstag dieses Stempels,
Verwendungszeitraum nur gut einen Monat vom 18.08. bis 19.09.1871), Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”Die Marke ist farb-
frisch, zeigt eine übliche Bedarfszähnung und bis auf einen Zahnlochspalt sowie einen hellen Eckzahn oben keine weiteren
Mängel. Keine Signatur.", nach Dr. Steuer-Handbuch fünffacher Michelwert mit dieser Entwertung, somit Mi. 3.500.- (alter Ausruf
500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV18 # 350,—

7461P ½ Gr. orange kleiner Schild, klar gest. KDPA CONSTANTINOPEL  4/10 72 (Arge Type 3), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3 # 160,—
7462P 2 Gr. ultramarin, kleiner Schild, gest. CONSTANTINOPEL KDPA, sign. Pauligk, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5 # 30,—
7463P ¼ Gr. grauviolett großer Schild (Papierpore), klar gest. KDPA CONSTANTINOPEL 14/8 74 (Arge Type 3), sign. Peinelt, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V16 # 250,—

7464 1/2 Gr. orange, großer Schild, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 12/5 74, Arge Type 4, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
7465 1/2 Gr. tadellos # kleine Marke! Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 40,—
7466P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,- . . . . . . . . V21a # 45,—
7467P 5 Gr. ockerbraun, großer Schild, klar gest. CONSTANTINOPEL KDPA 23/2 74 mit Kreis, gepr. R.F.Steuer, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 70,—
7468P 5 Pfg graulila auf Briefstück, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 13.3.75 (Arge Type 3), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V32 ] 40,—
7469P 10 Pfg lilarot, waager. Paar auf Briefstück, je klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 13.9.79 (Arge Type 3), gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33a(2) ] 40,—

7470 20 Pfg ultramarin, 2 Stück je klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 28/1 77 (Arge Type 3) und 15/10 80 (Arge Type 4), Mi. 80,- . . V34(2) # 25,—
7471 20 Pfg ultramarin (min. stumpfe Zähnung), klar und zentr. blau gest. CONSTANTINOPEL KDPA 21/11 79 (Arge Type 3), gepr. Jäschke-L BPP,

Dr.Steuer 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a # 20,—

7472P 25 Pfg rötlichbraun (etwas stumpfe Zähnung s. Foto), klar gest. CONSTANTINOPEL KDPA 1/6 75 (Arge Type 3), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . V35a # 45,—
7473P 50 Pfg. gelbgrau, gest. KDPA CONSTANTINOPEL 5/10 77  (Arge Type 4), gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 130,—
7474P 2 M. mittelrosalila, gest. “CONSTANTINOPEL”, dünne Stellen, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
7475P 2 M. rötlichkarmin, 2 Stück, je mit EKr. “CONSTANTINOPEL 6/9 00" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke.-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . V37f ] 100,—
7476P 50 Pfg. gelbgrau, gest. KDPA CONSTANTINOPEL (Arge Type 3), Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 100,—
7477P 2 Mark mittelrosalila # erh. gepr. Zenker BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
7478P 2 Mark mittelrosalila, gest. CONSTANTINOPEL 1  6 3 88 (Arge Type 6), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
7479P 2 Mark mittelrosalila, Viererblock mit zwei glasklaren Abschlägen “CONSTANTINOPEL 24 10 85" als Entwertung, die beiden rechten Marken

mit Mangel (obere mit Eckfehler, der untere mit Stockpunkten) die beiden linken in tadelloser Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Jäschke-L.
BPP (2010), Mi, 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c (4) # 330,—

7480P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt mit Stempel Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 120,—
7481P 2 Mark lebhaftgraulila, gest. CONSTANTINOPEL 1  23/5 91 (Arge Type 6), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
7482P 2 Mark stumpfviolettpurpur im waager. Paar mit Entwertung “CONSTANTINOPEL 1 DEUTSCHE POST 15/10 89" auf Restbriefstück eines über-

gewichtigen Leinenbriefes, tadellose Bedarfserhaltung, entsprechendes Fotoattest R. Steuer BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d (2) ] 200,—

7483 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
7484P 2 Mark dunkelrotkarmin, deutlicher Plattenfehler “weißer Strich über O”, gest. CONSTANTINOPEL ?/10 95 (Arge Type 7), Mi. 500,- . . . . . . V37eI # 140,—
7485P 2 Mark rötlichkarmin, gest. CONSTANTINOPEL 1 a 2/7 ? und kl. Blaustrich, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 50,—
7486FP 2 Mark dunkelrotkarmin, waager. Zwischenstegpaar mit auf dieser Marke seltenem Stempel CONSTANTINOPEL 2, 3/? 96

(Dr.Steuer 8fach), wegen der Seltenheit von Vorläufer-Zwischenstegpaaren Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37ZWe ] 1500,—

7487P 2 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt (CONSTA)NTINOPEL 6/6 87, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 150,—
7488 2 Mark mittelrosalila senkrechtes Paar tadellos zusammen mit waag. Paar der Mi.-Nr. 3 auf Paketkartenabschnitt, gestempelt Constantinopel

29/12 88, Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c(2)  PA 250,—

7489P 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt Constantinopel 7/6 90, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für waag. Paar), Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 150,—

7490P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
7491P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37eV,V37e # 100,—

7492P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
7493 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
7494P 50 Pfg mit schwarzblauem Ekr. “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 28/11.79", Marke hell und Zahnfehler, dennoch seltenes Stück (Steuer 3x), sign.

R. Steuer BPP, Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V38a # 150,—
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7495P 50 Pfg. graugrün (rücks. leichte Schürfung) , zentr. gest. KDPA CONSTANTINOPEL 18/6 78 (Arge Type 3), gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 360,- . V38a # 60,—
7496P 50 Pfg. graugrün tadellos gestempelt Const. 9/1 80, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V38a # 100,—
7497P 5 Pf. graupurpur klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 6/10 83 (Arge Type 3), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 # 35,—
7498 10 Pf. karmin, gest. CONSTANTINOPEL 1 28/12 83 (Arge Type 6) und 20 Pf. ultramarin klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA mit Stern

20/2 83 (Arge Type 5), Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41a,42b # 25,—

7499 20 Pfg. mittelultramarin, waager. Paar auf R-Brief (rückseitig teils verklebt) von KDPA CONSTANTINOPEL 2/1 83 (Arge Type 3) nach Hamburg,
Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42b(2) [ 50,—

7500FP 50 Pf. graugrün, zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 6/1 ? (Arge Type 3), gepr. R.Steuer BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44a # 120,—
7501FP 25 Pf, 5 Pf und 10 Pf Krone/Adler Mitläufer als portogerechte Frankatur auf Einschreib-Brief von JAFFA 15/10 01 nach Muskau

(Deutschland), rückseitig Ankunftsstempel vom 25.10. 01. Sehr schöner und seltener Mitläufer-Brief als Einschreiben(!) und mit
vier sehr klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M49b,45c,47d
[

580,—

7502P 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler “halbes Kreuz in der Krone” tadellos ideal zentrisch gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
7503 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache (leichte Gebrauchsspuren) von CONSTANTINOPEL 1 14 1 88, ideal

klar gest., nach Altjonsdorf bei Zittau, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b [ 240,—

7504P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
7505P 20 Para auf 10 Pf. lebhaftrosa, klar gest. CONSTANTINOPEL 1 10/3 84, gepr. Jäschke-L, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 40,—
7506 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
7507 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosarot, portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte (diese Eckbug)von CONSTANTINOPEL 1 21 4 88, ideal klar gest.,

nach München mit Ank-Stpl., Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 140,—

7508P 20 Para auf 10 Pf., waag. Paar tadellos auf Briefstück, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(2) ] 60,—
7509P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “Die Marke hat

vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche Gummistreifen ist
herstellungsbedingt.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 300,—

7510FP 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 200,—
7511 1 Pia. auf 20 Pf. ultramarin, alls 4 Farbnuancen, je gest. CONSTANTINOPEL, teils übliche etwas rauhe Zähnung, je gepr. BPP . . . . . . . . . . 3a/d # 50,—
7512FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen

Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falzrest.”
Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

7513FP 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltenste Auflage, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die
Marke ist farbfrisch, normal gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einige teils ausgebesserte, falz-
helle Stellen keine weiteren Mängel. Keine Signatur.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 450,—

7514 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
7515 1 Pia. auf 20 Pfg, Aufdruck blauschwarz, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (Umschlag aufgetrennt, gefaltet) klar gest. CONSTANTINEL 1

30 4 84 (Arge Type 6) nach Zittau mit Ank-Stpl., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 160,—

7516P 1 PIA auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Dr. Steuer VÖB, Mi. 260,— (ungebraucht total unterbewertet!) . . . . 3c  * 100,—
7517 1 Pia. auf 20 Pf. dunkelultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 1 24/9 89 via Belgrad nach Wien, Mi. 140,- . . . . . . . . 3d [ 40,—
7518 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 240,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  NG 25,—
7519P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 75,—
7520P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
7521P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . 4a # 50,—
7522P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—
7523P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
7524P 1¼ Pia. auf 25 Pf. orangebraun, gest. CONSTANTINOPEL, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
7525P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., Berliner Nachdruck, tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Na  ** 55,—
7526 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten, gepr.

Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

7527P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Bothe und Jäschke-L, je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 60,—
7528P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün auf Briefstück, klar gest. CONSTANTINOPEL 1 4 / 85 (Arge Type 6), mehrfach sign., gepr. Bothe und Gotwin Zenker,

je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a ] 60,—

7529P 2 1/2 Pia. auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
7530P 2½ Pia. auf 50 Pf. oliv, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
7531P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, breites Format, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . 5bB  * 130,—
7532P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, gest. CONSTAN(TINOPEL), gepr. Pfenninger, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehlerfreier Erhal-

tung”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ba # 100,—

7533P 10 Para bis 2½ Pia, 13 Werte in versch. Farbnuancen, gest., dabei Nr. 10 ba, alle Werte gepr. BPP, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 110,—
7534 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe tadellos und sauber gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB. Seltene, im Michel klar unterbewertete Farbe! . . . . . . 6a # 40,—
7535 10 Para. auf 5 Pf. Krone/Adler grün, portorichtige Einzelfrankatur auf kleinformatiger Drucksache von CONSTANTINOPEL 1 29/12 89 nach

Dresden, gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 100,—

7536 10 Pa. auf 5 Pf. Krone/Adler, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache (kleinformatiger Trauerbrief) von CONSTANTINOPEL 1 20/12 93
nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c [ 25,—

7537 10 Pa. auf 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar mit Zwischensteg, gest. CONSTANTINOPEL 1 3/12 95, gepr. R.F.Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . 6cZS # 35,—
7538 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugumi, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  NG 45,—
7539 20 Para a. 10 Pfg rosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 60,—

7540P 20 Pa. auf 10 Pf. Krone/Adler rosarot, sauber gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
7541 20 Para auf 10 Pf. UV leuchtendkarminrosa sauber gestempelt, minimal erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
7542FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten

Viererblock): “echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1.400.- . . . . .
7c  ** 500,—

7543FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 500,—

7544P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 130,—

7545P 20 Para auf 10 Pfg. Krone/Adler mittelrot (UV: dunkelgelb) als portogerechte Einzelfrankatur auf Ansichtskarte mit EKr. CONSTAN-
TINOPEL DP 1 18.8.96 nach Darmstadt mit Ankunftsstempel, Karte links mit Papierresten, Marke bis auf winzig verkürztem
Eckzahn einwandfrei und farbfrisch, entsprechendes Fotoattest Wiegand BPP, sehr seltene Farbe, bisher ohne Bewertung für
Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca [ 450,—

7546FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe, UV gelblichorange, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Hollmann BPP und Fotoat-
test Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 500,—

7547P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,—. . 7e  * 80,—
7548FP 20 PA auf 10 Pf. in e-Farbe sauber zentrisch gestempelt Const. 13 10 00, wegen einer winzigen rückseitigen Schürfstelle etwas erhöht gepr.

Jäschke-Lantelme BPP. Gestempelt eine seltene Marke! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e # 150,—
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7437 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . 55IA ] 50,—
7438 MOGADOR (MAROKKO) DP 9.4.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,—
7439 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
7440 RABAT (KK) 5.6.13, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 25,—
7441 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7442 SAFFI (MAROKKO) DP 29.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 50, signiert Pfenninger. . 50 ] 20,—
7443 TANGER (KK) a 7.7.14 auf GA-Karte 5 C. Germania nach Stadtoldendorf, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
7444 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stem-

pel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

7445 TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
7446 TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
7447 TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
7448 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
7449 TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert 35 ] 70,—
7450 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

7451 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
7452 TETUAN (CC) 31.12.07, klar auf Briefstück, 3 C. auf 3 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
7453 TETUAN (KK) 9.9.12, klar auf Briefstück, 35 C. auf 30 Pf. Germania, Aufdruck CC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 45,—
7454 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

7455 DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

7456 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP
31/12 00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

7457FP 1 und 2 Gr NDP tadellos als Vorläufer auf Briefstück mit mehreren Abschlägen “CONSTANTINOPEL N.P.A. 19/11 70 8-9V.”, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “Die Marken auf Briefstück sind farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . .

NV16,17 ] 230,—

7458P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

7459P 2 Gr. hellgraublau Norddeutscher Postbezirk (oben Zähnung minimal stumpf), klarer zentrischer K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 19/3 70, Mi.
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 # 60,—

7460FP 5 Gr. ockerbraun, gebraucht mit seltenem K1 “CONSTANTINOPEL (D.R.P.A.) 18/8 71" (erster Verwendungstag dieses Stempels,
Verwendungszeitraum nur gut einen Monat vom 18.08. bis 19.09.1871), Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”Die Marke ist farb-
frisch, zeigt eine übliche Bedarfszähnung und bis auf einen Zahnlochspalt sowie einen hellen Eckzahn oben keine weiteren
Mängel. Keine Signatur.", nach Dr. Steuer-Handbuch fünffacher Michelwert mit dieser Entwertung, somit Mi. 3.500.- (alter Ausruf
500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV18 # 350,—

7461P ½ Gr. orange kleiner Schild, klar gest. KDPA CONSTANTINOPEL  4/10 72 (Arge Type 3), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3 # 160,—
7462P 2 Gr. ultramarin, kleiner Schild, gest. CONSTANTINOPEL KDPA, sign. Pauligk, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5 # 30,—
7463P ¼ Gr. grauviolett großer Schild (Papierpore), klar gest. KDPA CONSTANTINOPEL 14/8 74 (Arge Type 3), sign. Peinelt, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V16 # 250,—

7464 1/2 Gr. orange, großer Schild, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 12/5 74, Arge Type 4, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
7465 1/2 Gr. tadellos # kleine Marke! Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 40,—
7466P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,- . . . . . . . . V21a # 45,—
7467P 5 Gr. ockerbraun, großer Schild, klar gest. CONSTANTINOPEL KDPA 23/2 74 mit Kreis, gepr. R.F.Steuer, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 70,—
7468P 5 Pfg graulila auf Briefstück, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 13.3.75 (Arge Type 3), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V32 ] 40,—
7469P 10 Pfg lilarot, waager. Paar auf Briefstück, je klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 13.9.79 (Arge Type 3), gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33a(2) ] 40,—

7470 20 Pfg ultramarin, 2 Stück je klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 28/1 77 (Arge Type 3) und 15/10 80 (Arge Type 4), Mi. 80,- . . V34(2) # 25,—
7471 20 Pfg ultramarin (min. stumpfe Zähnung), klar und zentr. blau gest. CONSTANTINOPEL KDPA 21/11 79 (Arge Type 3), gepr. Jäschke-L BPP,

Dr.Steuer 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a # 20,—

7472P 25 Pfg rötlichbraun (etwas stumpfe Zähnung s. Foto), klar gest. CONSTANTINOPEL KDPA 1/6 75 (Arge Type 3), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . V35a # 45,—
7473P 50 Pfg. gelbgrau, gest. KDPA CONSTANTINOPEL 5/10 77  (Arge Type 4), gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 130,—
7474P 2 M. mittelrosalila, gest. “CONSTANTINOPEL”, dünne Stellen, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
7475P 2 M. rötlichkarmin, 2 Stück, je mit EKr. “CONSTANTINOPEL 6/9 00" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke.-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . V37f ] 100,—
7476P 50 Pfg. gelbgrau, gest. KDPA CONSTANTINOPEL (Arge Type 3), Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 100,—
7477P 2 Mark mittelrosalila # erh. gepr. Zenker BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
7478P 2 Mark mittelrosalila, gest. CONSTANTINOPEL 1  6 3 88 (Arge Type 6), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
7479P 2 Mark mittelrosalila, Viererblock mit zwei glasklaren Abschlägen “CONSTANTINOPEL 24 10 85" als Entwertung, die beiden rechten Marken

mit Mangel (obere mit Eckfehler, der untere mit Stockpunkten) die beiden linken in tadelloser Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Jäschke-L.
BPP (2010), Mi, 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c (4) # 330,—

7480P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt mit Stempel Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 120,—
7481P 2 Mark lebhaftgraulila, gest. CONSTANTINOPEL 1  23/5 91 (Arge Type 6), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
7482P 2 Mark stumpfviolettpurpur im waager. Paar mit Entwertung “CONSTANTINOPEL 1 DEUTSCHE POST 15/10 89" auf Restbriefstück eines über-

gewichtigen Leinenbriefes, tadellose Bedarfserhaltung, entsprechendes Fotoattest R. Steuer BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d (2) ] 200,—

7483 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
7484P 2 Mark dunkelrotkarmin, deutlicher Plattenfehler “weißer Strich über O”, gest. CONSTANTINOPEL ?/10 95 (Arge Type 7), Mi. 500,- . . . . . . V37eI # 140,—
7485P 2 Mark rötlichkarmin, gest. CONSTANTINOPEL 1 a 2/7 ? und kl. Blaustrich, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 50,—
7486FP 2 Mark dunkelrotkarmin, waager. Zwischenstegpaar mit auf dieser Marke seltenem Stempel CONSTANTINOPEL 2, 3/? 96

(Dr.Steuer 8fach), wegen der Seltenheit von Vorläufer-Zwischenstegpaaren Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37ZWe ] 1500,—

7487P 2 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt (CONSTA)NTINOPEL 6/6 87, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 150,—
7488 2 Mark mittelrosalila senkrechtes Paar tadellos zusammen mit waag. Paar der Mi.-Nr. 3 auf Paketkartenabschnitt, gestempelt Constantinopel

29/12 88, Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c(2)  PA 250,—

7489P 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt Constantinopel 7/6 90, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für waag. Paar), Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 150,—

7490P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
7491P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37eV,V37e # 100,—

7492P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
7493 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
7494P 50 Pfg mit schwarzblauem Ekr. “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 28/11.79", Marke hell und Zahnfehler, dennoch seltenes Stück (Steuer 3x), sign.

R. Steuer BPP, Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V38a # 150,—
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7495P 50 Pfg. graugrün (rücks. leichte Schürfung) , zentr. gest. KDPA CONSTANTINOPEL 18/6 78 (Arge Type 3), gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 360,- . V38a # 60,—
7496P 50 Pfg. graugrün tadellos gestempelt Const. 9/1 80, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V38a # 100,—
7497P 5 Pf. graupurpur klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 6/10 83 (Arge Type 3), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 # 35,—
7498 10 Pf. karmin, gest. CONSTANTINOPEL 1 28/12 83 (Arge Type 6) und 20 Pf. ultramarin klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA mit Stern

20/2 83 (Arge Type 5), Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41a,42b # 25,—

7499 20 Pfg. mittelultramarin, waager. Paar auf R-Brief (rückseitig teils verklebt) von KDPA CONSTANTINOPEL 2/1 83 (Arge Type 3) nach Hamburg,
Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42b(2) [ 50,—

7500FP 50 Pf. graugrün, zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 6/1 ? (Arge Type 3), gepr. R.Steuer BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44a # 120,—
7501FP 25 Pf, 5 Pf und 10 Pf Krone/Adler Mitläufer als portogerechte Frankatur auf Einschreib-Brief von JAFFA 15/10 01 nach Muskau

(Deutschland), rückseitig Ankunftsstempel vom 25.10. 01. Sehr schöner und seltener Mitläufer-Brief als Einschreiben(!) und mit
vier sehr klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M49b,45c,47d
[

580,—

7502P 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler “halbes Kreuz in der Krone” tadellos ideal zentrisch gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
7503 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache (leichte Gebrauchsspuren) von CONSTANTINOPEL 1 14 1 88, ideal

klar gest., nach Altjonsdorf bei Zittau, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b [ 240,—

7504P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
7505P 20 Para auf 10 Pf. lebhaftrosa, klar gest. CONSTANTINOPEL 1 10/3 84, gepr. Jäschke-L, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 40,—
7506 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
7507 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosarot, portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte (diese Eckbug)von CONSTANTINOPEL 1 21 4 88, ideal klar gest.,

nach München mit Ank-Stpl., Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 140,—

7508P 20 Para auf 10 Pf., waag. Paar tadellos auf Briefstück, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(2) ] 60,—
7509P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “Die Marke hat

vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche Gummistreifen ist
herstellungsbedingt.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 300,—

7510FP 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 200,—
7511 1 Pia. auf 20 Pf. ultramarin, alls 4 Farbnuancen, je gest. CONSTANTINOPEL, teils übliche etwas rauhe Zähnung, je gepr. BPP . . . . . . . . . . 3a/d # 50,—
7512FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen

Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falzrest.”
Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

7513FP 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltenste Auflage, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die
Marke ist farbfrisch, normal gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einige teils ausgebesserte, falz-
helle Stellen keine weiteren Mängel. Keine Signatur.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 450,—

7514 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
7515 1 Pia. auf 20 Pfg, Aufdruck blauschwarz, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (Umschlag aufgetrennt, gefaltet) klar gest. CONSTANTINEL 1

30 4 84 (Arge Type 6) nach Zittau mit Ank-Stpl., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 160,—

7516P 1 PIA auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Dr. Steuer VÖB, Mi. 260,— (ungebraucht total unterbewertet!) . . . . 3c  * 100,—
7517 1 Pia. auf 20 Pf. dunkelultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 1 24/9 89 via Belgrad nach Wien, Mi. 140,- . . . . . . . . 3d [ 40,—
7518 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 240,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  NG 25,—
7519P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 75,—
7520P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
7521P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . 4a # 50,—
7522P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—
7523P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
7524P 1¼ Pia. auf 25 Pf. orangebraun, gest. CONSTANTINOPEL, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
7525P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., Berliner Nachdruck, tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Na  ** 55,—
7526 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten, gepr.

Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

7527P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Bothe und Jäschke-L, je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 60,—
7528P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün auf Briefstück, klar gest. CONSTANTINOPEL 1 4 / 85 (Arge Type 6), mehrfach sign., gepr. Bothe und Gotwin Zenker,

je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a ] 60,—

7529P 2 1/2 Pia. auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
7530P 2½ Pia. auf 50 Pf. oliv, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
7531P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, breites Format, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . 5bB  * 130,—
7532P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, gest. CONSTAN(TINOPEL), gepr. Pfenninger, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehlerfreier Erhal-

tung”, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ba # 100,—

7533P 10 Para bis 2½ Pia, 13 Werte in versch. Farbnuancen, gest., dabei Nr. 10 ba, alle Werte gepr. BPP, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 110,—
7534 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe tadellos und sauber gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB. Seltene, im Michel klar unterbewertete Farbe! . . . . . . 6a # 40,—
7535 10 Para. auf 5 Pf. Krone/Adler grün, portorichtige Einzelfrankatur auf kleinformatiger Drucksache von CONSTANTINOPEL 1 29/12 89 nach

Dresden, gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 100,—

7536 10 Pa. auf 5 Pf. Krone/Adler, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache (kleinformatiger Trauerbrief) von CONSTANTINOPEL 1 20/12 93
nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c [ 25,—

7537 10 Pa. auf 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar mit Zwischensteg, gest. CONSTANTINOPEL 1 3/12 95, gepr. R.F.Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . 6cZS # 35,—
7538 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugumi, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  NG 45,—
7539 20 Para a. 10 Pfg rosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 60,—

7540P 20 Pa. auf 10 Pf. Krone/Adler rosarot, sauber gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
7541 20 Para auf 10 Pf. UV leuchtendkarminrosa sauber gestempelt, minimal erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
7542FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten

Viererblock): “echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1.400.- . . . . .
7c  ** 500,—

7543FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 500,—

7544P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 130,—

7545P 20 Para auf 10 Pfg. Krone/Adler mittelrot (UV: dunkelgelb) als portogerechte Einzelfrankatur auf Ansichtskarte mit EKr. CONSTAN-
TINOPEL DP 1 18.8.96 nach Darmstadt mit Ankunftsstempel, Karte links mit Papierresten, Marke bis auf winzig verkürztem
Eckzahn einwandfrei und farbfrisch, entsprechendes Fotoattest Wiegand BPP, sehr seltene Farbe, bisher ohne Bewertung für
Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca [ 450,—

7546FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe, UV gelblichorange, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Hollmann BPP und Fotoat-
test Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 500,—

7547P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,—. . 7e  * 80,—
7548FP 20 PA auf 10 Pf. in e-Farbe sauber zentrisch gestempelt Const. 13 10 00, wegen einer winzigen rückseitigen Schürfstelle etwas erhöht gepr.

Jäschke-Lantelme BPP. Gestempelt eine seltene Marke! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e # 150,—
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7549P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00
(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . . .

7e ] 250,—

7550 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 2 21/3 91 nach Zürich mit Ank-Stpl., Mi. 300,-. . 8a [ 100,—
7551 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit Ank-Stpl.,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(2) [ 140,—

7552 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler blau, waager. Paar als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 6/10 92 nach Berlin,
gepr. Jäschke-L BPP; Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) [ 70,—

7553P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Zwischenstegpaar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 15/12 92 nach München mit
Ank-Stpl., Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8bZS [ 250,—

7554P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 85,—
7555P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau (Eckbug) und lebhaftgrauultramarin (2 Eckzahnbüge), je sauber gest., minimal erhöht gepr. Wiegand

BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ba,bb # 70,—

7556FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in der seltenen Type IIa tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP - seltene und unterbewertete Marke! . . . . . 9IIa  ** 475,—
7557FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit allen typischen Merkmalen der frühen a-Auflage, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 250,—

7558FP 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 100,—
7559P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
7560FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, I. Auflage, verbreitertes Markenformat D, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke,

ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren. Krone/Adler-Marken der Deutschen Post Türkei in besonderen Markenfor-
maten sind selten, Michelwert dreifach gegenüber der Normalmarke (siehe Michel-Spezial 2013 Seite 646 “Zähnungs- und
Größenunterschiede). Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aD  * 900,—

7561P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, Aufdruckabart IV, gestempelt, ein kurzer Zahn sonst einwandfrei, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 450.- . 9b IV # 45,—
7562P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, Aufdruckfehler I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . 9bI  * 70,—
7563P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
7564P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, Plattenfehler “rechts verkürzte 1", gest. JAFFA, Fotobefund Wiegand BPP: ”echt, einwandfreie

Erhaltung", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 90,—

7565P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, seltener Plattenfehler “beide 1 verkürzt”, gest. CONSTANTINOPEL 13/3 00, gepr. Hollmann BPP,
Fotobefund R.F Steuer: “echt, gut erhaltenes Exemplar”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIII # 120,—

7566P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, seltener Plattenfehler “rechter Zähler nach links verbogen”, gest. CONSTANTINOPEL 3 16/8
01, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIV ] 140,—

7567FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 3.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 800,—

7568FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber entfalzt.
..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.” Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 300,—

7569P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 70,—

7570FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer
VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 700,—

7571P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., UV dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP und Pfenninger, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 130,—
7572P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf, UV dunkelrosarot, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . 10a # 150,—
7573P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 70,—
7574P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. Bühler, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt, leicht Zahnfehler,

ansonsten einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 90,—

7575FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. und 20 Para auf 10 Pf. jeweils in der a-Auflage zusammen als portogerechte(!) Frankatur auf R-Brief von
Const. 26/12 89 nach Leipzig, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP. Sehr seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a,7a [ 1000,—

7576FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruck-
fehler I “1 von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 400,—

7577FP 2 1/2 PIA auf 50 Pf in b-Farbe tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 150,—
7578 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe sauber gestempelt, leider je ein Zahnfehler oben und unten, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 40,—
7579P 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,—
7580P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
7581FP 10 Para - 4 Piaster auf 5 - 80 Pf. Reichspost je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, 9 Werte komplett tadellos postfrisch und

noch völlig unsigniert, FA Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2.800.- .
12/19 SP  ** 900,—

7582P 10 Para auf 5 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 12I SP  * 50,—
7583 10 Para auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Ansichts-Klappkarte (angetrennt) von JERUSALEM a 6/1 05 nach Bremen,

Mi. 110,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II [ 30,—

7584P 10 Para fetter Aufdruck auf 5 Pf, mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 220,— . . . . 12II SP  * 60,—
7585FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos post-

frisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II/14II  ** 330,—

7586 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
7587 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type 9)

nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II [ 35,—

7588P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
7589 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-

sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 30,—

7590P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Erstfalzspur, Mi. 180,— . . . . . . 15I SP  * 50,—
7591P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, wäre postfrisch wenn da nicht ein kleiner Gummifehler am linken unteren Eck-

zahn wäre, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I SP  * 50,—

7592 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 120,—
7593P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . 18I SP  * 50,—
7594P 4 Piaster auf 80 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . 19I SP  * 50,—
7595 5 Pia. auf 1 Mk. Reichspost, 6 Stück mit versch. Entwertungen, alle gepr. BPP bzw. VÖB, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I(6) # 100,—
7596P 5 PIASTER fetter Aufdruck (“A” mit “Dach”) auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 50,—
7597 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt SMYRNA 28/2 04, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 40,—
7598 5 Pia. auf 1 Mk. Reichspost, Einzelfrankatur auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 3 19/3 02(Arge Type 13) nach Frankfurt, Mi. 150,- . . . . . . 20Ia [ 60,—
7599 10 Para auf 2 Mark in Type I/I ** ER rechts unten, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 55,—
7600 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
7601FP 10 PIASTER fetter Aufdruck auf 2 Mark (Type II der Urmarke), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 750,— 21II/II # 250,—
7602P 15 PIA auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 90,—
7603 15 Pia. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
7604 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
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7549P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00
(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . . .

7e ] 250,—

7550 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 2 21/3 91 nach Zürich mit Ank-Stpl., Mi. 300,-. . 8a [ 100,—
7551 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit Ank-Stpl.,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(2) [ 140,—

7552 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler blau, waager. Paar als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 6/10 92 nach Berlin,
gepr. Jäschke-L BPP; Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) [ 70,—

7553P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Zwischenstegpaar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 15/12 92 nach München mit
Ank-Stpl., Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8bZS [ 250,—

7554P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 85,—
7555P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau (Eckbug) und lebhaftgrauultramarin (2 Eckzahnbüge), je sauber gest., minimal erhöht gepr. Wiegand

BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ba,bb # 70,—

7556FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in der seltenen Type IIa tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP - seltene und unterbewertete Marke! . . . . . 9IIa  ** 475,—
7557FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit allen typischen Merkmalen der frühen a-Auflage, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 250,—

7558FP 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 100,—
7559P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
7560FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, I. Auflage, verbreitertes Markenformat D, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke,

ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren. Krone/Adler-Marken der Deutschen Post Türkei in besonderen Markenfor-
maten sind selten, Michelwert dreifach gegenüber der Normalmarke (siehe Michel-Spezial 2013 Seite 646 “Zähnungs- und
Größenunterschiede). Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aD  * 900,—

7561P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, Aufdruckabart IV, gestempelt, ein kurzer Zahn sonst einwandfrei, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 450.- . 9b IV # 45,—
7562P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, Aufdruckfehler I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . 9bI  * 70,—
7563P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
7564P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, Plattenfehler “rechts verkürzte 1", gest. JAFFA, Fotobefund Wiegand BPP: ”echt, einwandfreie

Erhaltung", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 90,—

7565P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, seltener Plattenfehler “beide 1 verkürzt”, gest. CONSTANTINOPEL 13/3 00, gepr. Hollmann BPP,
Fotobefund R.F Steuer: “echt, gut erhaltenes Exemplar”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIII # 120,—

7566P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, seltener Plattenfehler “rechter Zähler nach links verbogen”, gest. CONSTANTINOPEL 3 16/8
01, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bIV ] 140,—

7567FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 3.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 800,—

7568FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber entfalzt.
..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.” Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 300,—

7569P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 70,—

7570FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer
VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 700,—

7571P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., UV dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP und Pfenninger, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 130,—
7572P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf, UV dunkelrosarot, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . 10a # 150,—
7573P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 70,—
7574P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. Bühler, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt, leicht Zahnfehler,

ansonsten einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 90,—

7575FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. und 20 Para auf 10 Pf. jeweils in der a-Auflage zusammen als portogerechte(!) Frankatur auf R-Brief von
Const. 26/12 89 nach Leipzig, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP. Sehr seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a,7a [ 1000,—

7576FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruck-
fehler I “1 von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 400,—

7577FP 2 1/2 PIA auf 50 Pf in b-Farbe tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 150,—
7578 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe sauber gestempelt, leider je ein Zahnfehler oben und unten, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 40,—
7579P 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,—
7580P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
7581FP 10 Para - 4 Piaster auf 5 - 80 Pf. Reichspost je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, 9 Werte komplett tadellos postfrisch und

noch völlig unsigniert, FA Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2.800.- .
12/19 SP  ** 900,—

7582P 10 Para auf 5 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 12I SP  * 50,—
7583 10 Para auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Ansichts-Klappkarte (angetrennt) von JERUSALEM a 6/1 05 nach Bremen,

Mi. 110,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II [ 30,—

7584P 10 Para fetter Aufdruck auf 5 Pf, mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 220,— . . . . 12II SP  * 60,—
7585FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos post-

frisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II/14II  ** 330,—

7586 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
7587 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type 9)

nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II [ 35,—

7588P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
7589 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-

sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 30,—

7590P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Erstfalzspur, Mi. 180,— . . . . . . 15I SP  * 50,—
7591P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, wäre postfrisch wenn da nicht ein kleiner Gummifehler am linken unteren Eck-

zahn wäre, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I SP  * 50,—

7592 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 120,—
7593P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . 18I SP  * 50,—
7594P 4 Piaster auf 80 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . 19I SP  * 50,—
7595 5 Pia. auf 1 Mk. Reichspost, 6 Stück mit versch. Entwertungen, alle gepr. BPP bzw. VÖB, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I(6) # 100,—
7596P 5 PIASTER fetter Aufdruck (“A” mit “Dach”) auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 50,—
7597 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt SMYRNA 28/2 04, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 40,—
7598 5 Pia. auf 1 Mk. Reichspost, Einzelfrankatur auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 3 19/3 02(Arge Type 13) nach Frankfurt, Mi. 150,- . . . . . . 20Ia [ 60,—
7599 10 Para auf 2 Mark in Type I/I ** ER rechts unten, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 55,—
7600 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
7601FP 10 PIASTER fetter Aufdruck auf 2 Mark (Type II der Urmarke), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 750,— 21II/II # 250,—
7602P 15 PIA auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 90,—
7603 15 Pia. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
7604 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
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7605P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 240,—

7606P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
7607 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
7608FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 150,—
7609 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
7610P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
7611P 25 Piaster auf 5 Mark, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 125,—
7612FP 25 Piaster auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I/IV, bedarfsgestempelt, drei Zähne erhöht gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 23I/IV # 90,—
7613FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit schönem, zentrischem Stempel Const. 29/3 02, Fotobe-

fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV ] 175,—

7614P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
7615 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
7616P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 200,—
7617P Unverausgabte 1 1/4 bis 4 Piaster auf 25 bis 80 Pf. Reichspost je tadellos postfrisch vom Oberrand, noch völlig unsigniert, Fotoat-

test Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrandsatz sehr selten! Mi.
3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V OR  ** 1300,—

7618P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 225,—

7619FP Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Hartung:
“echt, einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 130,—

7620 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
7621P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 140,—

7622 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
7623 4 PIA auf 80 Pf. tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ER  ** 40,—
7624P 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
7625 10 Piaster a. 2 Mk Germania ohne Wz., ungebrauchtes Luxusstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 15,—
7626FP 15 Piaster auf 3 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, sauber gestempeltes und gut gezähntes Prachtstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 600.- - seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34a # 200,—

7627P 15 PIA auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 80,—
7628 15 Piaster a. 3 Mk UV rotorange, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “BEIRUT 7/8 06", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . 34b # 20,—
7629P 25 Piaster auf 5 Mark Deutsches Reich, (UV = gelblichrot), Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Fotoattest Dr. Har-

tung: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  ** 200,—

7630P 25 Piaster auf 5 Mark postfrisch, Zähnung unten etwas unregelmäßig, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 90,—
7631P 25 Pia. auf 5 Mk. und 15 Pia. auf 3 Mk., je ohne Wasserzeichen, die beiden Höchstwerte auf R-Vordruckbrief von SMYRNA b 28/12

05 nach Hannover mit Ank-Stpl., trotz korrekt durchlaufenen Postweg überdurchschnittlich saubere Erhaltung. Fotoattest
R.F.Steuer, Mi. 1.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a,34b [ 500,—

7632 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere”, Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm
(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rahmen-
stempel ”T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 60,—

7633 1 1/4 PIA auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
7634FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Deutsches Reich, Aufdruckfehler I “große 1 der linken Wertziffer waagerecht gebrochen”, tadellos post-

frisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “Belegstücke der Mi.-Nr. 40 I - insbesondere in postfrischer Erhaltung - sind
sehr selten.”, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I  ** 750,—

7635FP 2 1/2 PIA auf 50 Pf auf y-Papier tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y  * 140,—
7636FP 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg Germania auf orangeweißem Papier, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. -.- - eine sehr seltene

Marke in echt gestempelter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42y # 550,—

7637P 5 Pia a. 1 M. mit deutliche sichtbarem und seltenem Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet” (Feld 20) gest. “CONSTANTINOPEL 1",
Bedarfserhaltung mit rückseitigem Spaltriss, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 150,—

7638FP 15 PIA auf 3 Mark in a-Farbe tadellos ** rechter unterer Eckrand, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 150,—
7639P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts mit

Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type
werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

7640FP 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe
BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN ] 1000,—

7641FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel echt,
Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47AIM # 500,—

7642 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,
Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

7643 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
7644 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos, Mi.

1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 600,—

7645P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

7646 5,10, 25 und 50 C., je diagonaler Aufdruck zusammen auf R-Brief (gefaltet) von JERUSALEM 25/2 13 nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/51 [ 75,—
7647P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
7648P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
7649 5 C auf 5 Pf - 100 C auf 80 Pf ** Eckrandsatz (48-51 links oben, 52 rechts oben). Die billige 48 und 49 haben im Rand eine Falzstelle, die drei

teuren Werte sind auch im Rand postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52 ER  ** 120,—

7650 10 Centimes auf 10 Pf., linke untere Bogenecke mit HAN A 3843a.13 tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b HAN  ** 25,—
7651P 25 Centimos auf 20 Pf. mit Ur-HAN 698 tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50HAN U  ** 50,—
7652 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
7653 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 25,—
7654P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
7655P 100 C. auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
7656P 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1.200.- . . 52HAN  ** 240,—
7657 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—

7658 AUS RAMLEH (PALÄSTINA), violetter Ra2 als klarer Nebenstempel auf Drucksache mit 5 C. diagonaler Aufdruck von JAFFA 20/10 07 nach
Charlottenburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 150,—
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7605P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 240,—

7606P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
7607 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
7608FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 150,—
7609 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
7610P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
7611P 25 Piaster auf 5 Mark, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 125,—
7612FP 25 Piaster auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I/IV, bedarfsgestempelt, drei Zähne erhöht gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 23I/IV # 90,—
7613FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit schönem, zentrischem Stempel Const. 29/3 02, Fotobe-

fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV ] 175,—

7614P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
7615 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
7616P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 200,—
7617P Unverausgabte 1 1/4 bis 4 Piaster auf 25 bis 80 Pf. Reichspost je tadellos postfrisch vom Oberrand, noch völlig unsigniert, Fotoat-

test Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrandsatz sehr selten! Mi.
3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V OR  ** 1300,—

7618P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 225,—

7619FP Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Hartung:
“echt, einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 130,—

7620 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
7621P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 140,—

7622 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
7623 4 PIA auf 80 Pf. tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ER  ** 40,—
7624P 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
7625 10 Piaster a. 2 Mk Germania ohne Wz., ungebrauchtes Luxusstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 15,—
7626FP 15 Piaster auf 3 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, sauber gestempeltes und gut gezähntes Prachtstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 600.- - seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34a # 200,—

7627P 15 PIA auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 80,—
7628 15 Piaster a. 3 Mk UV rotorange, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “BEIRUT 7/8 06", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . 34b # 20,—
7629P 25 Piaster auf 5 Mark Deutsches Reich, (UV = gelblichrot), Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Fotoattest Dr. Har-

tung: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  ** 200,—

7630P 25 Piaster auf 5 Mark postfrisch, Zähnung unten etwas unregelmäßig, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 90,—
7631P 25 Pia. auf 5 Mk. und 15 Pia. auf 3 Mk., je ohne Wasserzeichen, die beiden Höchstwerte auf R-Vordruckbrief von SMYRNA b 28/12

05 nach Hannover mit Ank-Stpl., trotz korrekt durchlaufenen Postweg überdurchschnittlich saubere Erhaltung. Fotoattest
R.F.Steuer, Mi. 1.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a,34b [ 500,—

7632 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere”, Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm
(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rahmen-
stempel ”T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 60,—

7633 1 1/4 PIA auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
7634FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Deutsches Reich, Aufdruckfehler I “große 1 der linken Wertziffer waagerecht gebrochen”, tadellos post-

frisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “Belegstücke der Mi.-Nr. 40 I - insbesondere in postfrischer Erhaltung - sind
sehr selten.”, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I  ** 750,—

7635FP 2 1/2 PIA auf 50 Pf auf y-Papier tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y  * 140,—
7636FP 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg Germania auf orangeweißem Papier, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. -.- - eine sehr seltene

Marke in echt gestempelter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42y # 550,—

7637P 5 Pia a. 1 M. mit deutliche sichtbarem und seltenem Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet” (Feld 20) gest. “CONSTANTINOPEL 1",
Bedarfserhaltung mit rückseitigem Spaltriss, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 150,—

7638FP 15 PIA auf 3 Mark in a-Farbe tadellos ** rechter unterer Eckrand, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 150,—
7639P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts mit

Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type
werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

7640FP 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe
BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN ] 1000,—

7641FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel echt,
Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47AIM # 500,—

7642 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,
Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

7643 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
7644 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos, Mi.

1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 600,—

7645P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

7646 5,10, 25 und 50 C., je diagonaler Aufdruck zusammen auf R-Brief (gefaltet) von JERUSALEM 25/2 13 nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/51 [ 75,—
7647P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
7648P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
7649 5 C auf 5 Pf - 100 C auf 80 Pf ** Eckrandsatz (48-51 links oben, 52 rechts oben). Die billige 48 und 49 haben im Rand eine Falzstelle, die drei

teuren Werte sind auch im Rand postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52 ER  ** 120,—

7650 10 Centimes auf 10 Pf., linke untere Bogenecke mit HAN A 3843a.13 tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b HAN  ** 25,—
7651P 25 Centimos auf 20 Pf. mit Ur-HAN 698 tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50HAN U  ** 50,—
7652 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
7653 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 25,—
7654P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
7655P 100 C. auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
7656P 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1.200.- . . 52HAN  ** 240,—
7657 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—

7658 AUS RAMLEH (PALÄSTINA), violetter Ra2 als klarer Nebenstempel auf Drucksache mit 5 C. diagonaler Aufdruck von JAFFA 20/10 07 nach
Charlottenburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 150,—
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7659 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

7660 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
7661P JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 70,—
7662 JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
7663 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen

Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6 [ 50,—

7664 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24
2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7665 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . . DRP8 [ 150,—
7666P KDPA CONSTANTINOPEL 7/8 8? (Arge Type 3), Wiederverwendung in THERAPIA, je zentrisch auf senkr. Zwischenstegpaar 1 Pia. auf 20 Pf. vio-

lettultramarin auf Briefstück, Fotobefund Dr.Hollmann:" echt und tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aZS ] 300,—

7667FP SMYRNA (ohne Stern) Gummistempel 4 mal abgeschlagen auf komplettem ROSINENDECKELAUFKLEBER von der Unterseite eines
Fässchens frankiert mit 3 mal Mi.-Nr. 36 und 1 mal Mi.-Nr. 37. Attraktiver Beleg mit den üblichen transportbedingte kleinen Unzu-
länglichkeiten, Fotoattest Dr. Hollmann BPP. Sehr selten! ArGe 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,37 [ 600,—

7668 SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
7669 SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
7670 SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

7671P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantelme 38a # 60,—
7672 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-

ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

7673 SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP . . . . 50 # 40,—

Türkei Militärmission
7674 ALEPPO 13-6-1916, Ansichtskarte nach Marktheidenfeld, Absenderstemel:"Bevollmächtigter des I.Expeditionskorps für deutsche und oe-

sterr.-ungar. Heeresangehörige in Jerusalem (1 Ecke besch.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7675 Feldpostbrief aus Deutschland OBERNKIRCHEN 20,8.17 an Flugzeug-Obermatrose Flugstation Tschanak, Dardanellen/Türkei durch Mari-
ne-Postbüro Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7676 KONSTANTINOPEL 18-12-1917, Feldpostbrief nach Innsbruck, Nebenstempel DEUTSCHES ETAPPENLAZARETT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

7677FP 2 Mark dunkelrotkarmin farbfrisch auf Briefstück, zentr. gest. STEPHANSORT, Fotoattest Jäschke-Lantelme:" echt in fehlerfreier
Erhaltung", Dr. Steuer 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 350,—

7678P 2 Mark Ziffer in e-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück mit 2 Stempelabschlägen STEPHANSORT 8/6 93, tiefst gepr. Pfennin-
ger und Mansfeld, Mi. 1.000.- ( +50% laut Steuer-Handbuch ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 300,—

7679P 20 Pf. dunkelultramarin, waager. 3er-Streifen, 2mal gest. FINSCHHAFEN 19/8 90 auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme: “echt, bis auf
mittlere und rechte Marke (je bedarfsbedingte Einschränkungen) in fehlerfreier Erhaltung”, Dr.Steuer 625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(3) ] 170,—

7680P 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1.600.- . . . . . . . . V44b(4) ] 220,—
7681P 10 Pf. Krone/Adler mittelkarminrot auf Briefstück, STEPHANSORT 15/2 95, gepr. R.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c ] 180,—
7682 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, waager. Paar auf Briefstück, je gest. MATUPI 11/2 95, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 30,—
7683 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück, gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 10/1 94, gepr. R.F.Steuer, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
7684 3 Pf. auf ] zentrisch gestempelt “STEPHANSORT”, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c ] 30,—
7685 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück, klar gest MATUPI 26/6 98, gepr. Dr.Lantelme, Dr.Steuer 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 30,—
7686 Mitläufer, 10 Pf. Reichspost auf Briefstück, HERBERTSHÖHE 1/11 00, gepr. Bothe und Jäschke-L je BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56a ] 35,—

7687 2 Mark Paketkarte der Neuguinea-Compagnie in ungebrauchter, sehr guter Erhaltung ohne die sonst übl. senkrechte Faltspur, in dieser Form
sind nur wenige Exemplare bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

7688P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
7689FP 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe auf überfrankiertem R-Satzbrief von “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 8/3 01" nach Pforzheim mit rs.

Ank.-Stempel vom 26.4.01, gute Erhaltung, 25 Pfg mit Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 170,—

7690 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
7691P 3 Pf. in c-Farbe postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, leichte Mängel: rechts leichte Büge”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 50,—
7692P 3 Pf in c-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
7693FP 3 Pf. in c-Farbe mit gebrochener Bandrolle tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cI # 140,—
7694P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Provinsky BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und fehlerfrei erhalten.” Mi. 350,— . 1d # 120,—
7695P 3 Pf. hellocker tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, normal gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.

550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 190,—

7696FP 3 Pf. hellocker tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 230,—
7697 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI # 40,—
7698P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 50,—
7699P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 60,—
7700P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 220,—

7701 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
7702 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück, . . . . . . . 5 ] 30,—
7703P 25 Pf. mit Aufdruckfehler “c” in Deutsch verstümmelt, aXII # gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 265,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXII # 80,—
7704 25 Pf dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
7705P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, rechter Rand-4er-Block mit Zwischensteg, rechte untere Marke Aufdruckfehler “verstümmeltes

c”, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 19/2 01, gestempelte Zwischenstegpaare werden von Mi. aufgrund der
Seltenheit nicht bewertet, schon ** 840,- + Plattenfehlerbewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bZS,XII # 350,—

7706 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
7707 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 25,—
7708P 3 Pf. Schiffszeichnung, 2 waager. 5er-Streifen als portorichtige 30 Pfg-Frankatur auf R-Brief von STEPHANSORT 21/6 10 nach Hamburg

(Adresse teils radiert) mit Ank-Stpl., 1 5er-Streifen auf der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen . . . . . . . . . . . . . . .
7(10) [ 150,—

7709 NAMATANAI, größerer Teilabschlag auf 5 Pfg, lesbares Prachtstück (ARGE 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
7710 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
7711 10 Pf Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * Gebot
7712 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
7713 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
7714 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 15,—
7715 2 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
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7716 2 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
7717P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
7718 3 Mark Eckrand links oben tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
7719P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,—
7720P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, fast **, min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 90,—
7721P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 225,—

7722FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, signiert  Sellschopp, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 160,—
7723FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück mit Teil des R-Zettels, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
7724FP 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von SIMPSONHAFEN 9/10 07 nach Stuttgart mit Ank-Stpl., Mi.

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 400,—

7725 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., drei Werte in den Typen IAI, IIAII u. IIBI, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 145.- . . 23(3)  * 50,—
7726P 5 Mark mit Wz. in Type IAI tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  ** 140,—
7727 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 140.- . . . . . . . . 23IIBI  ** 55,—
7728P 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—
7729FP 1 Mark Spenden-Flugmarke für die geplante deutsch-englische Luftschiffexpedition zur Erforschung Neuguineas, tadellos post-

frisch, unsigniert, Sieger 1.000.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.II  ** 400,—

Deutsch-Neuguinea Ganzsachen
7730 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte “GRUSS aus Neu-Guinea” von FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 26/1 01 (Monat kopfstehend) nach

Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1  GA 50,—

7731P BERLINHAFEN 1/6 01, klar auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (leichte Schürfung) nach Dortmund mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 70,—
7732 BERLINHAFEN 29/5 08, klar auf Briefstück 10 Pf Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
7733P DEULON 6.7.14, klar und zentrisch fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung mit Rötelfleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
7734 EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
7735P FINSCHHAFEN 24/6 11, HERBERTSHÖHE 15 10 08, RABAUL a 5.1.14, je klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung und SIMPSOMHAFEN

16/3 09 auf 25 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3),11 #/] 25,—

7736 FINSCHHAFEN 8/...90 (Monatszahl nicht abgeschlagen) Ekr. voll und klar auf leicht fleckiger Ganzsachenkarte 10 Pfg rot ohne Anschrift und
ohne Text, hds. sign. Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP14 [ 150,—

7737 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 20,—
7738 HERBERTSHÖHE 29 / 5 01 - violett, Teilabschlag des in dieser Farbe besseren Stempels auf tadelloser 40 Pfg Kaiseryacht, Fotobefund Dr. Har-

tung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 25,—

7739 KAEWIENG 30/3 05, klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8  GAA 25,—
7740 (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
7741 MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7742P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, schwarzes Dienstsiegel mit Datumstpl. 18 APR 1(905) auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 10 # 100,—
7743 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
7744P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a auf 5 Pf Ganzsache nach Colditz (Ankunftsstempel vom 17.6.01), ArGe

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 120,—

7745P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE 9/11 96, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 40,—
7746 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 25/8 04 auf Briefstück Deutsches Reich 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M 46c ] 40,—
7747 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich

Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11  GA 200,—

7748P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung vom Bord
Prinz Sigismund nach Herbertshöhe mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8  GA 350,—

7749 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b  auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
7750FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 27/9 00, Dampfer München, 2mal auf Ansichtskarte “ Gruß aus dem

Bismarck-Archipel” mit waager. Paar 5 Pf. Krone/Adler über SYDNEY nach Friedenau bei Berlin, Südsee-Stempelrarität . . . . . . .
2(2) [ 900,—

7751 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP. 8(2) # 60,—
7752 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Schiffszeichnung

über SINGAPORE nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 200,—

7753 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . 10 ] 100,—
7754P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager. Paar 20

Pf. Schiffszeichnung (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 200,—

7755P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 31/3 01, auf Brief (ohne Klappe und etwas fleckig) mit 10 Pf. Adler/Krone auf Brief über
COLOMBO nach Kassel mit Ank.stpl., Stempelrarität, u. Wissens einzig bekannter Abschlag auf Deutsch-Neu-Guinea . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 200,—

7756P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 13:12 11, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
7757P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 14.6.12, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
7758 MSP Nr. 60, Karte vom 19.4.04 nach Beuthen mit Ank.-Stempel vom 21.5.04, Karte mit min. Bug und leicht fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7759 MSP No. 63 28.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter AK “Tumteo Schädelhaus” mit viel Text und Datierung “Matupi”

nach Deutschland mit Nachsendungen, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Ostafrikanische Seenpost
7760P 5 Cent Seenpost Original vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 50,—
7761P 10 Pf. Seenpost Original tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . Sb  ** 50,—
7762P 50 C. grün, Schülke & Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!,

KB Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 250,—

7763 50 Cent Seenpost Original tadellos ungebraucht, gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sd  * 30,—
7764FP 1 Dollar Seenpost Original tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Pauligk BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. Die 1 Dollar

Marke ist als Original sehr selten! Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Se  (*) 150,—

7765P 5 Ct - 1 Dollar Seenpost 5 Werte als Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNaa/SNae  ** 100,—

Deutsch-Ostafrika Lamu
7766FP 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

7767FP 5 Pf. violettpurpur ideal zentrisch gestempelt LAMU12/5 00 auf Briefstück, gepr. Friedemann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 180,—
7768P 10 Pf. dunkelrosa, klar gest. “LAMU 20/7 (90), FA Jäschke-Lantelme ”echt u. fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b # 200,—
7769P 10 Pfg dunkelrosarot mit klarem Stempel “LAMU 12.5.90", auf Briefstück, tadellos, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 220,—
7770FP 50 Pfg. oliv mit vollem und geradem Stempel “LAMU 21 / 8 90" auf kleinem Leinenbriefstück, tadelloses Stück dieser seltenen

Marke, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL44b ] 700,—
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7659 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

7660 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
7661P JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 70,—
7662 JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
7663 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen

Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6 [ 50,—

7664 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24
2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7665 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . . DRP8 [ 150,—
7666P KDPA CONSTANTINOPEL 7/8 8? (Arge Type 3), Wiederverwendung in THERAPIA, je zentrisch auf senkr. Zwischenstegpaar 1 Pia. auf 20 Pf. vio-

lettultramarin auf Briefstück, Fotobefund Dr.Hollmann:" echt und tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aZS ] 300,—

7667FP SMYRNA (ohne Stern) Gummistempel 4 mal abgeschlagen auf komplettem ROSINENDECKELAUFKLEBER von der Unterseite eines
Fässchens frankiert mit 3 mal Mi.-Nr. 36 und 1 mal Mi.-Nr. 37. Attraktiver Beleg mit den üblichen transportbedingte kleinen Unzu-
länglichkeiten, Fotoattest Dr. Hollmann BPP. Sehr selten! ArGe 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,37 [ 600,—

7668 SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
7669 SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
7670 SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

7671P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantelme 38a # 60,—
7672 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-

ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

7673 SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP . . . . 50 # 40,—

Türkei Militärmission
7674 ALEPPO 13-6-1916, Ansichtskarte nach Marktheidenfeld, Absenderstemel:"Bevollmächtigter des I.Expeditionskorps für deutsche und oe-

sterr.-ungar. Heeresangehörige in Jerusalem (1 Ecke besch.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7675 Feldpostbrief aus Deutschland OBERNKIRCHEN 20,8.17 an Flugzeug-Obermatrose Flugstation Tschanak, Dardanellen/Türkei durch Mari-
ne-Postbüro Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7676 KONSTANTINOPEL 18-12-1917, Feldpostbrief nach Innsbruck, Nebenstempel DEUTSCHES ETAPPENLAZARETT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

7677FP 2 Mark dunkelrotkarmin farbfrisch auf Briefstück, zentr. gest. STEPHANSORT, Fotoattest Jäschke-Lantelme:" echt in fehlerfreier
Erhaltung", Dr. Steuer 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 350,—

7678P 2 Mark Ziffer in e-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück mit 2 Stempelabschlägen STEPHANSORT 8/6 93, tiefst gepr. Pfennin-
ger und Mansfeld, Mi. 1.000.- ( +50% laut Steuer-Handbuch ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 300,—

7679P 20 Pf. dunkelultramarin, waager. 3er-Streifen, 2mal gest. FINSCHHAFEN 19/8 90 auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme: “echt, bis auf
mittlere und rechte Marke (je bedarfsbedingte Einschränkungen) in fehlerfreier Erhaltung”, Dr.Steuer 625,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(3) ] 170,—

7680P 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1.600.- . . . . . . . . V44b(4) ] 220,—
7681P 10 Pf. Krone/Adler mittelkarminrot auf Briefstück, STEPHANSORT 15/2 95, gepr. R.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47c ] 180,—
7682 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, waager. Paar auf Briefstück, je gest. MATUPI 11/2 95, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 30,—
7683 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück, gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 10/1 94, gepr. R.F.Steuer, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
7684 3 Pf. auf ] zentrisch gestempelt “STEPHANSORT”, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c ] 30,—
7685 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück, klar gest MATUPI 26/6 98, gepr. Dr.Lantelme, Dr.Steuer 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 30,—
7686 Mitläufer, 10 Pf. Reichspost auf Briefstück, HERBERTSHÖHE 1/11 00, gepr. Bothe und Jäschke-L je BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56a ] 35,—

7687 2 Mark Paketkarte der Neuguinea-Compagnie in ungebrauchter, sehr guter Erhaltung ohne die sonst übl. senkrechte Faltspur, in dieser Form
sind nur wenige Exemplare bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

7688P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
7689FP 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe auf überfrankiertem R-Satzbrief von “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 8/3 01" nach Pforzheim mit rs.

Ank.-Stempel vom 26.4.01, gute Erhaltung, 25 Pfg mit Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 170,—

7690 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
7691P 3 Pf. in c-Farbe postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, leichte Mängel: rechts leichte Büge”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 50,—
7692P 3 Pf in c-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
7693FP 3 Pf. in c-Farbe mit gebrochener Bandrolle tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cI # 140,—
7694P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Provinsky BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und fehlerfrei erhalten.” Mi. 350,— . 1d # 120,—
7695P 3 Pf. hellocker tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, normal gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.

550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 190,—

7696FP 3 Pf. hellocker tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 230,—
7697 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI # 40,—
7698P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 50,—
7699P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 60,—
7700P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 220,—

7701 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
7702 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück, . . . . . . . 5 ] 30,—
7703P 25 Pf. mit Aufdruckfehler “c” in Deutsch verstümmelt, aXII # gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 265,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXII # 80,—
7704 25 Pf dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
7705P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, rechter Rand-4er-Block mit Zwischensteg, rechte untere Marke Aufdruckfehler “verstümmeltes

c”, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 19/2 01, gestempelte Zwischenstegpaare werden von Mi. aufgrund der
Seltenheit nicht bewertet, schon ** 840,- + Plattenfehlerbewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bZS,XII # 350,—

7706 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
7707 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 25,—
7708P 3 Pf. Schiffszeichnung, 2 waager. 5er-Streifen als portorichtige 30 Pfg-Frankatur auf R-Brief von STEPHANSORT 21/6 10 nach Hamburg

(Adresse teils radiert) mit Ank-Stpl., 1 5er-Streifen auf der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen . . . . . . . . . . . . . . .
7(10) [ 150,—

7709 NAMATANAI, größerer Teilabschlag auf 5 Pfg, lesbares Prachtstück (ARGE 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
7710 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
7711 10 Pf Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * Gebot
7712 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
7713 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
7714 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 15,—
7715 2 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
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7716 2 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
7717P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
7718 3 Mark Eckrand links oben tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
7719P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,—
7720P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, fast **, min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 90,—
7721P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 225,—

7722FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, signiert  Sellschopp, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 160,—
7723FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück mit Teil des R-Zettels, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
7724FP 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von SIMPSONHAFEN 9/10 07 nach Stuttgart mit Ank-Stpl., Mi.

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 400,—

7725 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., drei Werte in den Typen IAI, IIAII u. IIBI, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 145.- . . 23(3)  * 50,—
7726P 5 Mark mit Wz. in Type IAI tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  ** 140,—
7727 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 140.- . . . . . . . . 23IIBI  ** 55,—
7728P 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—
7729FP 1 Mark Spenden-Flugmarke für die geplante deutsch-englische Luftschiffexpedition zur Erforschung Neuguineas, tadellos post-

frisch, unsigniert, Sieger 1.000.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.II  ** 400,—

Deutsch-Neuguinea Ganzsachen
7730 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte “GRUSS aus Neu-Guinea” von FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 26/1 01 (Monat kopfstehend) nach

Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1  GA 50,—

7731P BERLINHAFEN 1/6 01, klar auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (leichte Schürfung) nach Dortmund mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 70,—
7732 BERLINHAFEN 29/5 08, klar auf Briefstück 10 Pf Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
7733P DEULON 6.7.14, klar und zentrisch fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung mit Rötelfleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
7734 EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
7735P FINSCHHAFEN 24/6 11, HERBERTSHÖHE 15 10 08, RABAUL a 5.1.14, je klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung und SIMPSOMHAFEN

16/3 09 auf 25 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3),11 #/] 25,—

7736 FINSCHHAFEN 8/...90 (Monatszahl nicht abgeschlagen) Ekr. voll und klar auf leicht fleckiger Ganzsachenkarte 10 Pfg rot ohne Anschrift und
ohne Text, hds. sign. Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP14 [ 150,—

7737 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 20,—
7738 HERBERTSHÖHE 29 / 5 01 - violett, Teilabschlag des in dieser Farbe besseren Stempels auf tadelloser 40 Pfg Kaiseryacht, Fotobefund Dr. Har-

tung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 25,—

7739 KAEWIENG 30/3 05, klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8  GAA 25,—
7740 (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
7741 MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7742P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, schwarzes Dienstsiegel mit Datumstpl. 18 APR 1(905) auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 10 # 100,—
7743 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
7744P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a auf 5 Pf Ganzsache nach Colditz (Ankunftsstempel vom 17.6.01), ArGe

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 120,—

7745P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE 9/11 96, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 40,—
7746 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 25/8 04 auf Briefstück Deutsches Reich 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M 46c ] 40,—
7747 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich

Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11  GA 200,—

7748P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung vom Bord
Prinz Sigismund nach Herbertshöhe mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8  GA 350,—

7749 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b  auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
7750FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 27/9 00, Dampfer München, 2mal auf Ansichtskarte “ Gruß aus dem

Bismarck-Archipel” mit waager. Paar 5 Pf. Krone/Adler über SYDNEY nach Friedenau bei Berlin, Südsee-Stempelrarität . . . . . . .
2(2) [ 900,—

7751 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP. 8(2) # 60,—
7752 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Schiffszeichnung

über SINGAPORE nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 200,—

7753 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . 10 ] 100,—
7754P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager. Paar 20

Pf. Schiffszeichnung (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 200,—

7755P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 31/3 01, auf Brief (ohne Klappe und etwas fleckig) mit 10 Pf. Adler/Krone auf Brief über
COLOMBO nach Kassel mit Ank.stpl., Stempelrarität, u. Wissens einzig bekannter Abschlag auf Deutsch-Neu-Guinea . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 200,—

7756P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 13:12 11, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
7757P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 14.6.12, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
7758 MSP Nr. 60, Karte vom 19.4.04 nach Beuthen mit Ank.-Stempel vom 21.5.04, Karte mit min. Bug und leicht fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7759 MSP No. 63 28.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter AK “Tumteo Schädelhaus” mit viel Text und Datierung “Matupi”

nach Deutschland mit Nachsendungen, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Ostafrikanische Seenpost
7760P 5 Cent Seenpost Original vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 50,—
7761P 10 Pf. Seenpost Original tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . Sb  ** 50,—
7762P 50 C. grün, Schülke & Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!,

KB Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 250,—

7763 50 Cent Seenpost Original tadellos ungebraucht, gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sd  * 30,—
7764FP 1 Dollar Seenpost Original tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Pauligk BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. Die 1 Dollar

Marke ist als Original sehr selten! Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Se  (*) 150,—

7765P 5 Ct - 1 Dollar Seenpost 5 Werte als Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNaa/SNae  ** 100,—

Deutsch-Ostafrika Lamu
7766FP 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 220,—

7767FP 5 Pf. violettpurpur ideal zentrisch gestempelt LAMU12/5 00 auf Briefstück, gepr. Friedemann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 180,—
7768P 10 Pf. dunkelrosa, klar gest. “LAMU 20/7 (90), FA Jäschke-Lantelme ”echt u. fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b # 200,—
7769P 10 Pfg dunkelrosarot mit klarem Stempel “LAMU 12.5.90", auf Briefstück, tadellos, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 220,—
7770FP 50 Pfg. oliv mit vollem und geradem Stempel “LAMU 21 / 8 90" auf kleinem Leinenbriefstück, tadelloses Stück dieser seltenen

Marke, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL44b ] 700,—
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7771FP 20 Pfg. mittelultramarin mit vollem, geradem und klarem Stempel “LAMU 31 / 3 91" (Letzttag) auf weißem Briefstück, Luxus, sing.
Bothe BPP (als b), Fotoattest Steuer BPP (2013), MI. 800.- unterbewertet, die Krone/Adler-Ausgabe mit Lamu-Stempel wird so gut
wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VL48a ] 600,—

Deutsch-Ostafrika Zanzibar
7772FP 2 Mk rotkarmin, entwertet mit K1 “ZANZIBAR KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR 4/1/91", der Stempel sitzt zentrisch, durch das

kleine Markenformat fehlt oben ein Teil, der Stempel ist durch seine Merkmale jedoch genau zuzuordnen, ausführliches Fotoattest
Steuer ”einwandfrei". Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37e # 400,—

7773P 2 M. lebhaftgraulila mit Ekr. “ZANZIBAR 7/11 90", Eckbug und kleine helle Stelle vorderseitig, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37d # 400,—

7774P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Briefstück, gest. ZANZIBAR 19/5 91, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48a ] 75,—
7775P ZANZIBAR KDPA 4/1 91, je klar auf Briefstück mit 2 senkrechten Paaren 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 720,- VZ48a(4) ] 240,—

7776 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 60,—
7777 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. BAGAMOYO 27/2 99, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,-

auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. LINDI 26/4 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e ] 50,—

7778 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. DAR-ES-SALAAM 1/10 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 50,- . . . VO37e ] 20,—
7779P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
7780P 2 Mark dunkelrotkarmin senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je klar gest. DAR-ES-SALAAM 30/7 98, untere Marke Plattenfehler Unter-

brechung in der Guilloche (Bug), gepr. Bothe und R.F.Steuer je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e,V ] 50,—

7781P 2 Mark rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. DAR-ES-SALAAM 5/8 99, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 65,- . . . . . . . VO37f ] 25,—
7782P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Ekr. “PANGANI 30/10 92" (etwas schwer abgeschlagen) auf Briefstück (Steuer 4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 100,—
7783P 10 Pf. Krone/Adler rosarot auf Briefstück, zentr. gest. DAR-ES-SALAAM 15/3 93, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO47b ] 30,—
7784 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 60,—
7785FP 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. 3er-Streifen auf Briefstück, jede Marke einzeln gest. TANGA 2/2 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . VO48b(3) ] 140,—
7786FP 50 Pfg Krone/Adler lilabraun, Einzelfrankatur auf R-Brief von SAADANI 22/8 99 über BAGAMOYO und brit. Post ZANZIBAR nach

Mainz. Da es sich um den einzigen registrierten R-Brief der 50 Pfg-Marke von Saadani handelt, sollten eine Überfrankatur sowie
ein Schürfungsspalt toleriert werden, gepr. Mansfeld und ausführliches Fotoattest R-Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO50d [ 1000,—

7787 Markenheftchen, Kennbuchstabe C, komplett postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 150,—
7788 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96. . 1/2I(2) ] 70,—
7789 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
7790FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf. je als Probedruck mit zusätzlichem rotem Aufdruck “Wertlos” tadellos ungebraucht ohne

Gummi, Attestkopie Ronald F. Steuer VÖB (für ehemalige Paare): “Der qualitativ einwandfreie Satz ...” Mi. 3500,— . . . . . . . . . .
1/5 Werthl  (*) 1200,—

7791P 2 P auf 3 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 75,—
7792 2 P auf 3 Pf tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 20,—
7793P 2 P auf 3 Pf Viererblock a. ] mit Seepoststempel “Deutsche Seepost Ostafrikanische Zweiglinie II 12/7/96" (Dampfer Wissmann) (ARGE +

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I(4) ] 140,—

7794P 3 P auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 110,—
7795 3 Pesa auf 5 Pfg, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
7796 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 3 Pesa Krone/Adler von TANGA 23/10 94 nach Leipzig (ohne Inhalt) . . . . . . 2I,P1a  GA 130,—
7797 5 P auf 10 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  * 35,—
7798 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IaPA ] 40,—
7799P 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
7800P 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler lilarot, waager. Paar und 2 Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet und

Gebrauchsspuren) von TABORA 25/10 96 nach Bergedorf mit Ankstpl. Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ic(4) [ 140,—

7801FP 5 P. auf 10 Pfg Krone/Adler, rotkarmin, Aufdruck 15,4 mm breit, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “in
fehlerfreier, ungebrauchter  Erhaltung.”, Mi. -.- - seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Id  * 500,—

7802 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler, 2 senkrechte Paare als 4er-Block geklebt auf Briefstück (mittig waager. gefaltet), zentrisch gest. LANGENBURG
13 10 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) ] 25,—

7803P 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler IV “mittlere Kralle der linken Reichsadlerklaue ausgebrauchen” in MeF mit
Normalmarke 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler auf portogerechtem Brief von TABORA 1/9 9 nach München mit Ank.-Stempel vom
27.10, die Marken mit Mängeln wie u. a. kl. Schürfstelle der linken Marke (Plattenfehler), Bug, leichte Tönung (rechte Marke), Brief
mit üblichen Beförderungsspuren und Stockansatz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2010), es handelt sich um den ersten regi-
strierten Beleg mit dem Plattenfehler der auch als Vorlage für den Michel-Katalog diente! Seltenes Ganzstück! . . . . . . . . . . . . . .

4IV,4 [ 700,—

7804P 25 P auf 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
7805 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type I, waager. 4er-Streifen auf Briefstück, jede Marke DAR-ES-SALAAM 5/3 94 . . . . . . . . . . . . 5I(4) ] 50,—
7806 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIa tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 45,—
7807 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
7808 1896, kompletter Satz bis auf die 25 Pesa, allerfeinste Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 ] 25,—
7809 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
7810 2 Pesa diagonal auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun, waager. 4er-Streifen auf Brief von SONGEA 8/1 01 nach Wernigerode. . . . . . . . . . . 6b(4) [ 100,—
7811P 2 P auf 3 Pf in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c # 120,—
7812P 2, 3 und 5 Pesa Krone /Adler diagonaler Aufdruck zusammen auf Brief (leichte Gebrauchsspuren) von DAR-ES-SALAAM 10/9 00 nach Frank-

furt/Bockenheim mit Ank.stpl. gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6d,7/8 [ 50,—

7813FP 2 P auf 3 Pf hellocker tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2011) “ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e # 240,—

7814FP 2 Pesa, e-Farbe, gestempelt, kleine Mängel, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6e # 120,—
7815FP 2 P auf 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Attest Hartung “ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6f  * 375,—

7816 5 Pesa Krone/Adler, senkr. Paar als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief der 2.Gewichtsstufe von MIKINDANI 5/3 99 nach Daressalam mit
Ank.stpl. gepr. Siebentritt BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 35,—

7817 5 Pesa diagonal auf 10 Pf. Krone/Adler, senkrechtes Paar mit Zwischensteg portorichtig auf Brief von LINDI 22/2 97 nach Aidenbach/Bayern,
trotz Mängel (Brief aufgetrennt, 1 Ecke stumpf) eine Kolonialrarität, sind bereits gestempelte lose Zwischenstegpaare äußerst selten . . . . .

8ZW [ 300,—

7818 5 P. a. 10 Pfg rotkarmin, tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 2/5 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 30,—
7819 5 Pesa auf 10 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
7820P 5 P a. 10 Pfg. rotkarmin mit Ekr. “MAHNENGE 19.8.01" auf Briefstück, tadellos, gepr. u.a. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 45,—
7821FP 5 Pesa diagonal auf 10 Pf. Krone/Adler rotkarmin Einzelfrankatur auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) von DAR-ES-SALAAM 26/8 98 nach

Passau, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. ohne Briefbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b [ 140,—
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7771FP 20 Pfg. mittelultramarin mit vollem, geradem und klarem Stempel “LAMU 31 / 3 91" (Letzttag) auf weißem Briefstück, Luxus, sing.
Bothe BPP (als b), Fotoattest Steuer BPP (2013), MI. 800.- unterbewertet, die Krone/Adler-Ausgabe mit Lamu-Stempel wird so gut
wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VL48a ] 600,—

Deutsch-Ostafrika Zanzibar
7772FP 2 Mk rotkarmin, entwertet mit K1 “ZANZIBAR KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR 4/1/91", der Stempel sitzt zentrisch, durch das

kleine Markenformat fehlt oben ein Teil, der Stempel ist durch seine Merkmale jedoch genau zuzuordnen, ausführliches Fotoattest
Steuer ”einwandfrei". Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37e # 400,—

7773P 2 M. lebhaftgraulila mit Ekr. “ZANZIBAR 7/11 90", Eckbug und kleine helle Stelle vorderseitig, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ37d # 400,—

7774P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Briefstück, gest. ZANZIBAR 19/5 91, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48a ] 75,—
7775P ZANZIBAR KDPA 4/1 91, je klar auf Briefstück mit 2 senkrechten Paaren 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 720,- VZ48a(4) ] 240,—

7776 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 60,—
7777 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. BAGAMOYO 27/2 99, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,-

auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. LINDI 26/4 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e ] 50,—

7778 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. DAR-ES-SALAAM 1/10 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 50,- . . . VO37e ] 20,—
7779P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
7780P 2 Mark dunkelrotkarmin senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je klar gest. DAR-ES-SALAAM 30/7 98, untere Marke Plattenfehler Unter-

brechung in der Guilloche (Bug), gepr. Bothe und R.F.Steuer je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e,V ] 50,—

7781P 2 Mark rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. DAR-ES-SALAAM 5/8 99, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 65,- . . . . . . . VO37f ] 25,—
7782P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Ekr. “PANGANI 30/10 92" (etwas schwer abgeschlagen) auf Briefstück (Steuer 4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 100,—
7783P 10 Pf. Krone/Adler rosarot auf Briefstück, zentr. gest. DAR-ES-SALAAM 15/3 93, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO47b ] 30,—
7784 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 60,—
7785FP 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. 3er-Streifen auf Briefstück, jede Marke einzeln gest. TANGA 2/2 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . VO48b(3) ] 140,—
7786FP 50 Pfg Krone/Adler lilabraun, Einzelfrankatur auf R-Brief von SAADANI 22/8 99 über BAGAMOYO und brit. Post ZANZIBAR nach

Mainz. Da es sich um den einzigen registrierten R-Brief der 50 Pfg-Marke von Saadani handelt, sollten eine Überfrankatur sowie
ein Schürfungsspalt toleriert werden, gepr. Mansfeld und ausführliches Fotoattest R-Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO50d [ 1000,—

7787 Markenheftchen, Kennbuchstabe C, komplett postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 150,—
7788 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96. . 1/2I(2) ] 70,—
7789 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
7790FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf. je als Probedruck mit zusätzlichem rotem Aufdruck “Wertlos” tadellos ungebraucht ohne

Gummi, Attestkopie Ronald F. Steuer VÖB (für ehemalige Paare): “Der qualitativ einwandfreie Satz ...” Mi. 3500,— . . . . . . . . . .
1/5 Werthl  (*) 1200,—

7791P 2 P auf 3 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 75,—
7792 2 P auf 3 Pf tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 20,—
7793P 2 P auf 3 Pf Viererblock a. ] mit Seepoststempel “Deutsche Seepost Ostafrikanische Zweiglinie II 12/7/96" (Dampfer Wissmann) (ARGE +

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I(4) ] 140,—

7794P 3 P auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 110,—
7795 3 Pesa auf 5 Pfg, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
7796 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 3 Pesa Krone/Adler von TANGA 23/10 94 nach Leipzig (ohne Inhalt) . . . . . . 2I,P1a  GA 130,—
7797 5 P auf 10 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  * 35,—
7798 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IaPA ] 40,—
7799P 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
7800P 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler lilarot, waager. Paar und 2 Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet und

Gebrauchsspuren) von TABORA 25/10 96 nach Bergedorf mit Ankstpl. Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ic(4) [ 140,—

7801FP 5 P. auf 10 Pfg Krone/Adler, rotkarmin, Aufdruck 15,4 mm breit, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “in
fehlerfreier, ungebrauchter  Erhaltung.”, Mi. -.- - seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Id  * 500,—

7802 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler, 2 senkrechte Paare als 4er-Block geklebt auf Briefstück (mittig waager. gefaltet), zentrisch gest. LANGENBURG
13 10 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) ] 25,—

7803P 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler IV “mittlere Kralle der linken Reichsadlerklaue ausgebrauchen” in MeF mit
Normalmarke 10 Para auf 20 Pfg Krone/Adler auf portogerechtem Brief von TABORA 1/9 9 nach München mit Ank.-Stempel vom
27.10, die Marken mit Mängeln wie u. a. kl. Schürfstelle der linken Marke (Plattenfehler), Bug, leichte Tönung (rechte Marke), Brief
mit üblichen Beförderungsspuren und Stockansatz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2010), es handelt sich um den ersten regi-
strierten Beleg mit dem Plattenfehler der auch als Vorlage für den Michel-Katalog diente! Seltenes Ganzstück! . . . . . . . . . . . . . .

4IV,4 [ 700,—

7804P 25 P auf 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
7805 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type I, waager. 4er-Streifen auf Briefstück, jede Marke DAR-ES-SALAAM 5/3 94 . . . . . . . . . . . . 5I(4) ] 50,—
7806 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIa tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 45,—
7807 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
7808 1896, kompletter Satz bis auf die 25 Pesa, allerfeinste Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 ] 25,—
7809 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
7810 2 Pesa diagonal auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun, waager. 4er-Streifen auf Brief von SONGEA 8/1 01 nach Wernigerode. . . . . . . . . . . 6b(4) [ 100,—
7811P 2 P auf 3 Pf in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c # 120,—
7812P 2, 3 und 5 Pesa Krone /Adler diagonaler Aufdruck zusammen auf Brief (leichte Gebrauchsspuren) von DAR-ES-SALAAM 10/9 00 nach Frank-

furt/Bockenheim mit Ank.stpl. gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6d,7/8 [ 50,—

7813FP 2 P auf 3 Pf hellocker tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2011) “ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e # 240,—

7814FP 2 Pesa, e-Farbe, gestempelt, kleine Mängel, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6e # 120,—
7815FP 2 P auf 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Attest Hartung “ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6f  * 375,—

7816 5 Pesa Krone/Adler, senkr. Paar als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief der 2.Gewichtsstufe von MIKINDANI 5/3 99 nach Daressalam mit
Ank.stpl. gepr. Siebentritt BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 35,—

7817 5 Pesa diagonal auf 10 Pf. Krone/Adler, senkrechtes Paar mit Zwischensteg portorichtig auf Brief von LINDI 22/2 97 nach Aidenbach/Bayern,
trotz Mängel (Brief aufgetrennt, 1 Ecke stumpf) eine Kolonialrarität, sind bereits gestempelte lose Zwischenstegpaare äußerst selten . . . . .

8ZW [ 300,—

7818 5 P. a. 10 Pfg rotkarmin, tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 2/5 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 30,—
7819 5 Pesa auf 10 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
7820P 5 P a. 10 Pfg. rotkarmin mit Ekr. “MAHNENGE 19.8.01" auf Briefstück, tadellos, gepr. u.a. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 45,—
7821FP 5 Pesa diagonal auf 10 Pf. Krone/Adler rotkarmin Einzelfrankatur auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) von DAR-ES-SALAAM 26/8 98 nach

Passau, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. ohne Briefbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b [ 140,—
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7822P 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck, seltene Farbnuance rotkarmin mit 5 Stück 2 Pesa hellockerbraun auf Brief von
WILHELMSTHAL 1/5 00 nach Offenbach, Fotobefund R.F.Steuer BPP: “ echt, die gut erhaltene Vorlage hat den Postweg korrekt durchlaufen”,
Mi. ohne Briefbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b,6b(5) [ 250,—

7823 10 P auf 20 Pfg, prachtvoller 8er Block von DAR-ES-SALAAM, Stempel vom 8.10.98, bei 3 Werten minimale Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
7824 10 Pesa diagonal auf 20 Pf. Krone/Adler, Einzelfrankatur auf sauberem kleinformatigem Brief von MOSCHI 28 7 00 nach Frankfurt mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

7825 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, 4er-Block auf Briefstück, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 3/12 96. . . . . . . . . . . . . . 10 50,—
7826 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
7827P 25 P auf 50 Pf., Zwischenstegpaar tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZS # 100,—
7828 2 Pesa Schiffszeichnung, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Postkarte von IRINGA 16/12 05 nach Neumarkt/Rott, weitergeleitet nach Karl-

stadt, je mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 70,—

7829 2 bis 15 Pesa Schiffszeichnung, 5 Werte auf R-Brief je einzeln zentr. klar gest. LINDI 23/3 03 nach Karlsruhe mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . 11/15 [ 65,—
7830FP 2 - 40 Pesa ohne Wasserzeichen, je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr.

Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  ** 800,—

7831FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier
Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

7832P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, da-
bei Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21b ] 160,—

7833P 2 P. dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck, vs. leichte Aufrauung u. keine originale Gummistruktur, ansonsten fehlerfreie
Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. für * 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P  * 400,—

7834P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. Kurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 55,—
7835 3 Pesa im Kabinett 9er Block auf Briefstück, die oberen 6 tragen den Stempel DAR-ES-SALAAM 20.11.05, die unteren 3 den Ankunftsstempel

Berlin 15.12.05 sowie einen blauen Einzeiler “Entwertet III”, interessantes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 50,—

7836 5 P. mit Plattenfehler “Linie zwischen Randlinie unten und Band mit linker Währungsangabe unterbrochen”, zart gest. “USUMBARA 29/11.05"
auf Briefstück, tadellos, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I ] 130,—

7837 10 Pesa, prachtvoller 6er-Block aus DAR-ES-SALAAM (Stempel 3) vom 10.11. ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
7838FP 10 Pesa mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 400,—
7839FP 10 Pesa Kaiserjacht mit Plattenfehler I tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2009) “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in feh-

lerfreier, gebrauchter Erhaltung...” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 200,—

7840P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
7841P 15 Pesa Schiffszeichnung, Unterrandstück mit Teilinschrift als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von DAR-ES-SALAAM 7/2 04 nach Til-

sit mit Ank.stpl., Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 75,—

7842 1 Rupie tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
7843 1 und 2 Mark Schiffszeichnung zusammen auf Brief von  AMANI 10/10 06 nach Büren/Westf., jede Marke einzeln klar und zentrisch gest. 19/20 [ 130,—
7844 1 Rupie dunkellilarot mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  ** 80,—

7845FP 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
7846FP 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung, die Zahnspitzen sind teilweise

transparent, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 2.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI  * 300,—

7847FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI  * 700,—

7848 3 Rupien ohne Wz. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
7849FP 3 Rupien  ** linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21bII  ** 300,—
7850P 3 Rupien mit Retusche tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21bII  * 130,—
7851FP 3 Rupien Schiffszeichnung aus der linken oberen Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr.

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII # 170,—

7852 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
7853 20 Heller, linkes unteres Eckrandstück mit klarem Stempel von Aruscha 17.1.11, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
7854 45 Heller Schiffszeichnung auf Postanweisungsabschnitt, ideal klar und zentrisch gest. KILWA 17/4 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
7855P 45 H. Schiffszeichnung o.Wz. Einzelfrankatur klar und zentr. gest. auf R-Brief von BAGAMOYO 21/8 06 nach Eisfeld mit Ank.stpl. gepr. Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a [ 60,—

7856 45 H in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  * 35,—
7857 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 45,—
7858 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

7859 60 H tadellos ** linker unterer Eckrand, im linken Rand eine kleine Haftstelle, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 75,—
7860P 60 H mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” # min. dopp. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29I # 65,—
7861 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung auf R-Brief, je zentrisch gest. MOSCHI 20/8 13 nach Exin/Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 50,—
7862 4 Heller Schiffszeichnung in Mischfrankatur mit Paar 3 C. Brit.Ost-Afrika auf Ansichtskarte aus Amani 26.9.11, jede Marke einzeln mit brit.

Stempel MOMBASA 28 SE 11 entwertet nach Köln-Kalk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 50,—

7863 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in
Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

7864 45 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
7865 45 Heller Schiffszeichnung mit Wz., Einzelfrankatur auf eingeschriebener Auslands-Ansichtskarte Wogogo-Männer von TABORA 1/2 14 nach

Küsnacht/Schweiz, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 150,—

7866P 60 H tadellos auf Briefstück, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 75,—
7867P 60 H “fehlende Dampfzeichnung” gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37I # 75,—
7868P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, Fotoattest Pauligk BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
7869 60 H mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PFI  * 40,—
7870 1 Rupie tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIA  ** 45,—
7871FP 2 Rupien Kaiseryacht, Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes (Feld 1), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38I  ** 100,—

7872 3 Rupien in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 60,—
7873P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
7874FP 3 Rupien in besserer Farbe Aa auf Luxus-], Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAa ] 200,—

7875FP 3 Rupien Kaiseryacht, Friedensdruck, dunkelkarminrot/grünschwarz, Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos ungebraucht,
Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 400.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IAaI  * 140,—

7876P 3 Rupien Kaiseryacht, Type IAb, tadellos gestempelt, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 75,—
7877 3 Rupien mit Retusche tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAbPFI  * 45,—
7878P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Mi. 900.- . . . . . . . . 39IIAIIa  * 250,—
7879P 3 Rupien Kriegsdruck in c-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. R.F. Steuer BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IIAc  * 80,—
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7822P 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck, seltene Farbnuance rotkarmin mit 5 Stück 2 Pesa hellockerbraun auf Brief von
WILHELMSTHAL 1/5 00 nach Offenbach, Fotobefund R.F.Steuer BPP: “ echt, die gut erhaltene Vorlage hat den Postweg korrekt durchlaufen”,
Mi. ohne Briefbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b,6b(5) [ 250,—

7823 10 P auf 20 Pfg, prachtvoller 8er Block von DAR-ES-SALAAM, Stempel vom 8.10.98, bei 3 Werten minimale Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
7824 10 Pesa diagonal auf 20 Pf. Krone/Adler, Einzelfrankatur auf sauberem kleinformatigem Brief von MOSCHI 28 7 00 nach Frankfurt mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

7825 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, 4er-Block auf Briefstück, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 3/12 96. . . . . . . . . . . . . . 10 50,—
7826 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
7827P 25 P auf 50 Pf., Zwischenstegpaar tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZS # 100,—
7828 2 Pesa Schiffszeichnung, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Postkarte von IRINGA 16/12 05 nach Neumarkt/Rott, weitergeleitet nach Karl-

stadt, je mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 70,—

7829 2 bis 15 Pesa Schiffszeichnung, 5 Werte auf R-Brief je einzeln zentr. klar gest. LINDI 23/3 03 nach Karlsruhe mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . 11/15 [ 65,—
7830FP 2 - 40 Pesa ohne Wasserzeichen, je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr.

Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  ** 800,—

7831FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier
Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

7832P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, da-
bei Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21b ] 160,—

7833P 2 P. dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck, vs. leichte Aufrauung u. keine originale Gummistruktur, ansonsten fehlerfreie
Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. für * 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P  * 400,—

7834P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. Kurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 55,—
7835 3 Pesa im Kabinett 9er Block auf Briefstück, die oberen 6 tragen den Stempel DAR-ES-SALAAM 20.11.05, die unteren 3 den Ankunftsstempel

Berlin 15.12.05 sowie einen blauen Einzeiler “Entwertet III”, interessantes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 50,—

7836 5 P. mit Plattenfehler “Linie zwischen Randlinie unten und Band mit linker Währungsangabe unterbrochen”, zart gest. “USUMBARA 29/11.05"
auf Briefstück, tadellos, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I ] 130,—

7837 10 Pesa, prachtvoller 6er-Block aus DAR-ES-SALAAM (Stempel 3) vom 10.11. ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
7838FP 10 Pesa mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 400,—
7839FP 10 Pesa Kaiserjacht mit Plattenfehler I tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2009) “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in feh-

lerfreier, gebrauchter Erhaltung...” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 200,—

7840P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
7841P 15 Pesa Schiffszeichnung, Unterrandstück mit Teilinschrift als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von DAR-ES-SALAAM 7/2 04 nach Til-

sit mit Ank.stpl., Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 75,—

7842 1 Rupie tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
7843 1 und 2 Mark Schiffszeichnung zusammen auf Brief von  AMANI 10/10 06 nach Büren/Westf., jede Marke einzeln klar und zentrisch gest. 19/20 [ 130,—
7844 1 Rupie dunkellilarot mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  ** 80,—

7845FP 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
7846FP 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung, die Zahnspitzen sind teilweise

transparent, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 2.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI  * 300,—

7847FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI  * 700,—

7848 3 Rupien ohne Wz. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
7849FP 3 Rupien  ** linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21bII  ** 300,—
7850P 3 Rupien mit Retusche tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21bII  * 130,—
7851FP 3 Rupien Schiffszeichnung aus der linken oberen Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr.

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII # 170,—

7852 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
7853 20 Heller, linkes unteres Eckrandstück mit klarem Stempel von Aruscha 17.1.11, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
7854 45 Heller Schiffszeichnung auf Postanweisungsabschnitt, ideal klar und zentrisch gest. KILWA 17/4 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
7855P 45 H. Schiffszeichnung o.Wz. Einzelfrankatur klar und zentr. gest. auf R-Brief von BAGAMOYO 21/8 06 nach Eisfeld mit Ank.stpl. gepr. Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a [ 60,—

7856 45 H in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  * 35,—
7857 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 45,—
7858 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

7859 60 H tadellos ** linker unterer Eckrand, im linken Rand eine kleine Haftstelle, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 75,—
7860P 60 H mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” # min. dopp. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29I # 65,—
7861 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung auf R-Brief, je zentrisch gest. MOSCHI 20/8 13 nach Exin/Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 50,—
7862 4 Heller Schiffszeichnung in Mischfrankatur mit Paar 3 C. Brit.Ost-Afrika auf Ansichtskarte aus Amani 26.9.11, jede Marke einzeln mit brit.

Stempel MOMBASA 28 SE 11 entwertet nach Köln-Kalk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 50,—

7863 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in
Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

7864 45 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
7865 45 Heller Schiffszeichnung mit Wz., Einzelfrankatur auf eingeschriebener Auslands-Ansichtskarte Wogogo-Männer von TABORA 1/2 14 nach

Küsnacht/Schweiz, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 150,—

7866P 60 H tadellos auf Briefstück, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 75,—
7867P 60 H “fehlende Dampfzeichnung” gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37I # 75,—
7868P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, Fotoattest Pauligk BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
7869 60 H mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PFI  * 40,—
7870 1 Rupie tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIA  ** 45,—
7871FP 2 Rupien Kaiseryacht, Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes (Feld 1), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38I  ** 100,—

7872 3 Rupien in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 60,—
7873P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
7874FP 3 Rupien in besserer Farbe Aa auf Luxus-], Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAa ] 200,—

7875FP 3 Rupien Kaiseryacht, Friedensdruck, dunkelkarminrot/grünschwarz, Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos ungebraucht,
Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 400.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IAaI  * 140,—

7876P 3 Rupien Kaiseryacht, Type IAb, tadellos gestempelt, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 75,—
7877 3 Rupien mit Retusche tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAbPFI  * 45,—
7878P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Mi. 900.- . . . . . . . . 39IIAIIa  * 250,—
7879P 3 Rupien Kriegsdruck in c-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. R.F. Steuer BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IIAc  * 80,—
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Abbildungen

7822 250,—

7841 70,—

7855 60,—

7903 60,—

7904 50,—

7918 80,— 7949 100,—

7983 270,—

7812 50,—

7993 140,—

8021 50,—

8023 220,—

8039 130,—

8095 250,—

8102 180,—8104 200,—

8100 200,—

8116 200,—
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7880 3 Rupien in Type IIAd tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 65,—
7881P 5 Pf. Kreuzer Königsberg, gestempelt MOHORO 21.4.16, Zahnfehler unten, etwas erhöht dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . IIb # 90,—
7882P Kreuzer Königsberg, 5 Pf. Germania, gest. KILWA 27/5 16, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb # 140,—
7883P Kreuzer Königsberg, 5 Pf. Germania, BAGAMOYO 20/1 auf Briefstück, gepr. Friedemann, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb ] 140,—
7884 2 1/2 H. waagerechtes Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/W1  (*) 75,—
7885 7 1/2 H WUGA, waagerechtes Paar der Typen I und II, leichte Mängel, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 40,—
7886P 7 1/2 H WUGA, waagerechtes Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/W1  (*) 65,—
7887 WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
7888P 1 Rupie “Wuga”-Ausgabe in üblicher, fehlerhafter Erhaltung, untere Ecke links lose und nur noch von Falz gehalten, ebenso Mängel im oberen

drittel der Marke, dennoch vorderseitig albumfähiges Exemplar dieser seltenen Marke, signiert Kosack, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 230,—

7889 Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H. auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett, ungebraucht, unten offen . . . . . . . . VU1a  * 60,—
7890 Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  ** 50,—
7891 Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
7892 Reklame Sellschopp/4 Heller, senkrechter Zusammendruck */**, getönt und unten Heftchenzähnung, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . S9  */** 60,—
7893 Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU1a  ** 200,—
7894 WUGA, 7 1/2 Heller, sehr farbfrisches waag. Paar mit zweimal Type I tadellos ungebraucht. Diese Paare kamen nur in den obersten beiden Rei-

hen im 100er-Bogen vor, die aber meist in die teuren senkrechten Typenpaare zerlegt wurden. Dementsprechend selten sind sie! . . . . . . .
IV/I+I  (*) 100,—

7895 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
7896 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—
7897 Vignette “Pflügen eines Baumwollfeldes” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
7898FP PORTUGIESISCHE KOLONIE - KIONGA: Aufdruckausgabe 1/2 C. bis 5 C., ungebraucht - zwei Werte unbedeutend gelbfleckig (vs. kaum sicht-

bar), selten angeboten!, die portugiesische Kolonie lag angrenzend an Deutsch-Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kionga1/4  * 125,—

7899FP PORTUGIESISCHE KOLONIE - KIONGA: Aufdruckausgabe 1/2 C. bis 5 C., Viererblocksatz, tadellos gestempelt, selten angeboten, die Portugie-
sische Kolonie Kionga lag angrenzend an Deutsch-Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kionga1/4 # 200,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
7900 3 Pesa, 3zeiliger Aufdruck auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, Frageteil der Antwortdoppelkarte von DAR-ES-SALAAM 10/4 01 nach Altona

(Adresse teils geschwärzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7 F  GA 25,—

7901 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte (ohne Inhalt), klar und zentr. gest. KILWA 17/4 98 nach Hamburg mit Ank-Stpl.. . . . . . . P8 [ 30,—
7902 Farbige Privatganzkarte 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler “Gruß aus KILWA” von MOHORO 24/8 99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 30,—
7903P 3 Pesa Krone/Adler Antwortdoppelkarte mit Zusatzfrankatur 3 und 10 Pesa Krone/Adler per Einschreiben von IRINGA 18/9 99 nach Wiesbaden

mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7  GA 60,—

7904P 3 Pesa Schiffszeichnung, GA-Karte Postkarte links stehend, bedarfsverwendet blau gest. MOHORRO 18/3 05 nach München mit Ank.stpl., Mi.
100,- + Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P17  GA 50,—

7905 4 H. Schiffszeichnung, GA-Karte bedarfsverwendet (leichte Gebrauchsspuren) von LINDI 21/8 08 über Aden und Singapore nach Herbertshöhe
Deutsch-Neu-Guinea, seltene Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18  GA 25,—

7906 7½ H. Schiffszeichnung, kpl. Antwortdoppelkarte mit Grußtext von BAGAMOYO 25/11 05 nach Dresden mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . P21  GA 50,—
7907 5 Pesa Krone/Adler, Privatpostkarte mit farbiger Ansicht von Dar-es-Salam von SONGEA 12/5 00 nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . PP2  GA 30,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
7908P 2 1/2 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 230,—
7909FP 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Mafia-Aufdruck in b-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 150,—
7910FP 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Mafia-Aufdruck in b-Farbe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 200,—
7911FP 15 Heller Kaiseryacht mit Mafia-Aufdruck in b-Farbe, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 200,—
7912FP 30 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 325,—

7913 ARUSCHA 12.7.15, Kriegsdatum große “15", klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7914 ARUSCHA 24.8 09, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
7915 BAGAMOJO 23/2 12 (Type 3) klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7916 BAGAMOYO 14/2 12, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg. . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
7917 BAGAMOYO 24/5 0? (Arge Type 2) und BAGAMOJO 2/12 13 (Type 3), je klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 22,30 ] 25,—
7918P BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 80,—
7919 BISMARCKBURG 23/2 11, Ansichtskarte Militär-Station Bismarckburg am Tanganikasee vorderseitig frankiert mit 2mal 2½ Heller und 4 Heller

Schiffszeichnung nach Finsterwalde, hds Leitvermerk via Abercorn-Kaptown-England, Durchgangsstempel BROKEN HILL N W RHODESIIA
28.MAR 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2),31 [ 80,—

7920 BISMARCKBURG 28/5 14, je auf Briefstück mit 3mal 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,—
7921 BUKOBA 14.5 08, DODOMA 28.2 12 und IRINGA 24/4 08, je klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . 22,30(2) ] 25,—
7922 BUKOBA 20 8 13 und SADANI 22/8 13 je auf 7½ Heller und DAR-ES-SALAAM 25 11 01 auf 15 Pesa Schiffzeichnung, je klar und zentrisch . . . 15,32(2) # 20,—
7923 BUKOBA, blau, je zentrisch auf R-Brief mit 2 Pesa Paar, 3, 5 und 10 Pesa (diese durchtrennt) portorichtig nach Baden-Baden, seltener be-

schnittener E-Zettel mit Text “Eingeschrieben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2)7/9 [ 110,—

7924 DAR-ES-SALAAM 19/12 97 (Arge Type 2) und MOSCHI 1/11 04, je blau klar und zentr. auf Briefstück 10 Pesa Krone/Adler bzw. Postanwei-
sungsausschnitt 10 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,14 ] 30,—

7925 DAR-ES-SALAAM 20/10 99, Arge Type 2, blau ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit Bedarfstext nach Berlin mit Ank.stpl. . P 2a  GA 60,—
7926 DAR-ES-SALAAM 26/7 99 und 5/1 98, Arge Type 2, schwarz bzw. blau, je 2mal auf 2 Briefstücken mit Paar 5 Pesa bzw. 10 Pesa Krone/Adler . 8/9(2) ] 30,—
7927 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . 14 ] 30,—
7928 DAR-ES-SALAAM 9.8.12, Arge Type 4, je klar auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Panorama Pangani nach Ritters-

grün/Erzgebirge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) [ 20,—

7929 DAR-ES-SALAAM a 18/9 13 (Arge Type 5), 3mal klar auf R-Brief mit 15 Heller und Paar 20 Heller Schiffszeichnung an Passagier auf Reichs-
postdampfer Adolph Woermann (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34(2) [ 100,—

7930 DAR-ES-SALAAM, deutscher Stempel auf Zanzibar 5 Annas braungelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
7931 DARESSALAAM c 8.11.14, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7932 DARESSALAAM c 8.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7933P DARESSALAAM c 9.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem rotem Zen-

sur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 40,—

7934 DARESSALAM 15.8.12, KILIMATINDE 23 4 11 und MUANZA 13 6 08, je klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller bzw. 4 Heller Schiffszeichnung 23,32(2) ] 20,—
7935 DARESSALAM 30.1.07, MUANZA 23 2 08 und NEU-LANGENBURG 26 7 11, je zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . 32(3) ] 25,—
7936 DARESSALAM DOA b, 7 1/" Heller mit Datum vom 21.10.14, /Stempel 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
7937 DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
7938 DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
7939 DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB . 33b(2) ] 70,—
7940P DARESSALAM c 6.11.14, Kriegsdatum (Arge Type 7) klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7941 DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
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7942 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit  2  mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
7943 DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
7944P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-

rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 400,—

7945 DODOMA 13.6 11, ideal klar auf GA-Karte 7½ Heller Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19  GA 30,—
7946 HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
7947P HANDENI 8.1, klar ohne Jahreszahl fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung (kl. Eckbug mit kl. Aufspaltung). . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
7948 IRINGA 20/2 06 und MAHENGE ?/? 01, je zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,—
7949P IRINGA 25/8 14, 2mal auf Brief (gefaltet) mit Paar 7½ Heller Schiffszeichnung und rotem Rundstpl. ZENSUR PASSIERT DOA nach Metter-

nich/Mosel, weitergeleitet. nach Templin, hds. Leitvermerk via Lisboa, leichte  Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) [ 100,—

7950 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 30,—

7951P KIGOMA 23/9 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
7952 KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7953 KILIMATINDE 2/2 08 und KILOSSA 20 10 05 blau, je klar und zentrisch auf 2 Postanweisungsausschnitten 2½ bzw. 15 Heller Schiffszeichnung 22,25 ] 25,—
7954 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
7955 KILOSSA 11/5 06 blau, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 7½ Heller Schiffszeichnung und MUANZA 7 12 99 blau auf 5 Pesa

Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,24 ] 25,—

7956 KILOSSA, 2 1/2 Heller im waagerechten Dreierstreifen mit Kriegsdatum 13.5.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
7957 KILWA 23/9 04 Briefstück mit 4mal 7½ Heller (1 Mke. Bug) und KOROGWE 19/10 03 Briefstück mit 3er-Streifen 5 Pesa Schiffszeichnung, jede

Marke einzeln klar gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(3),32(4) ] 25,—

7958 KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
7959FP KISSENJI 27.3 13, 4mal klar auf Briefstück mit 2½ Heller 4er-Block und 4 Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . 30(4),31 ] 600,—
7960P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft), et-

was höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 100,—

7961P KISSENJI klar und fast voll abgeschlagen auf 15 Heller, ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 50,—
7962 KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
7963 KONDOA-IRANGI 14.12 09 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 90,—
7964 KONDOA-IRANGI 18.2 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
7965 KONDOA-IRANGI 5.7 12 auf Briefstück mit Paar 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—
7966 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
7967 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
7968 KOROGWE 1/6 07, MAHENGE 23/12 07 und MOMBO 13 11 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . 30(3) ] 25,—
7969 KOROGWE auf 4 Heller Bedarfsganzsache (geschrieben in Wugiri 1910) nach Würzburg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7970 LANGENBURG 25/5 96 (Arge Type 1) klar und zentrisch auf Brief 10 Pesa Krone/Adler nach Herrnhut/Sachsen (Umschlag gefaltet und leichte

Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

7971 LANGENBURG, 2, 3 und 5 Pesa auf Briefstücken mit Stempel 2, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13 ] 20,—
7972 LANGENBURG, 3 und 5 Pesa auf Briefstück mit der Besonderheit “ohne Trennstrich zwischen Tages- und Monatszahl” . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 20,—
7973P LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
7974P LEGANGA 16.10. 11, blau auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung, blaue Stempelfarbe in Arge-Liste nicht bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 100,—
7975P LEGANGA 27.8 11, blau!, je klar auf Paar 4 H. Schiffszeichnung auf Briefstück, Arge blau unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 150,—
7976 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung. 12,13(2),16 ] 30,—
7977 LINDI, 2-10 und 40 Pesa feinst gestempelt Type 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,18

#/]
20,—

7978 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
7979 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
7980 LINDI, 5 Kabinettstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/35 # 35,—
7981 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
7982 MAHENGE 9/5 06 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Cassel, weitergeleitet nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
7983P MARANGU 4/12 99 klar auf GA-Karte 5 Pesa diagonal auf 10 Pfg Krone/Adler über TANGA nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2a [ 270,—
7984 MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
7985FP MASINDE 2/6 95, fast vollständiger klarer Abschlag dieses sehr seltenen Stempels auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler 1. Ausgabe . . 3 # 500,—
7986 MIKINDANI 13/11 06, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
7987 MIKINDANI 15/7 04, Arge Type 1, je ideal klar und zentr. auf senkr. Paar 5 Pesa Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
7988P MKALAMA 17 12 12 je klar und zentrisch auf 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung als senkr. Paar zusammengehörend. . . . . . . . . . . . . . . 32(2) # 90,—
7989P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
7990P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
7991 MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. 32 # 35,—
7992 MKUMBARA 19.11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7993P MKUMBARA 2.2.09, je klar und zentrisch auf R-Brief (oben leicht beschnitten) mit 2½, 4, 7½ und 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 30/33 [ 140,—
7994 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
7995 MKUMBARA, 30 Heller mit WZ feinst gestempelt vom 15.6.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 15,—
7996 MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
7997P MNYUSSI 2?.5 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
7998 MOHORO (DOA) 10.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7999 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April . . . . . . . 32 [ 50,—
8000 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 20,—

8001 MOHORRO 10/4 06 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
8002 MOHORRO 17/4 00 schwarz und 19/6 06 blau auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,22 ] 20,—
8003 MOROGORO 27/3 15 (Kriegsdatum) klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
8004 MOSCHI 1/3 01, blau und klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
8005 MOSCHI 25 6 97, Tageszahl kopfstehend, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
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7880 3 Rupien in Type IIAd tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 65,—
7881P 5 Pf. Kreuzer Königsberg, gestempelt MOHORO 21.4.16, Zahnfehler unten, etwas erhöht dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . IIb # 90,—
7882P Kreuzer Königsberg, 5 Pf. Germania, gest. KILWA 27/5 16, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb # 140,—
7883P Kreuzer Königsberg, 5 Pf. Germania, BAGAMOYO 20/1 auf Briefstück, gepr. Friedemann, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb ] 140,—
7884 2 1/2 H. waagerechtes Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/W1  (*) 75,—
7885 7 1/2 H WUGA, waagerechtes Paar der Typen I und II, leichte Mängel, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 40,—
7886P 7 1/2 H WUGA, waagerechtes Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/W1  (*) 65,—
7887 WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
7888P 1 Rupie “Wuga”-Ausgabe in üblicher, fehlerhafter Erhaltung, untere Ecke links lose und nur noch von Falz gehalten, ebenso Mängel im oberen

drittel der Marke, dennoch vorderseitig albumfähiges Exemplar dieser seltenen Marke, signiert Kosack, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 230,—

7889 Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H. auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett, ungebraucht, unten offen . . . . . . . . VU1a  * 60,—
7890 Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  ** 50,—
7891 Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
7892 Reklame Sellschopp/4 Heller, senkrechter Zusammendruck */**, getönt und unten Heftchenzähnung, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . S9  */** 60,—
7893 Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU1a  ** 200,—
7894 WUGA, 7 1/2 Heller, sehr farbfrisches waag. Paar mit zweimal Type I tadellos ungebraucht. Diese Paare kamen nur in den obersten beiden Rei-

hen im 100er-Bogen vor, die aber meist in die teuren senkrechten Typenpaare zerlegt wurden. Dementsprechend selten sind sie! . . . . . . .
IV/I+I  (*) 100,—

7895 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
7896 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—
7897 Vignette “Pflügen eines Baumwollfeldes” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
7898FP PORTUGIESISCHE KOLONIE - KIONGA: Aufdruckausgabe 1/2 C. bis 5 C., ungebraucht - zwei Werte unbedeutend gelbfleckig (vs. kaum sicht-

bar), selten angeboten!, die portugiesische Kolonie lag angrenzend an Deutsch-Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kionga1/4  * 125,—

7899FP PORTUGIESISCHE KOLONIE - KIONGA: Aufdruckausgabe 1/2 C. bis 5 C., Viererblocksatz, tadellos gestempelt, selten angeboten, die Portugie-
sische Kolonie Kionga lag angrenzend an Deutsch-Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kionga1/4 # 200,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
7900 3 Pesa, 3zeiliger Aufdruck auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, Frageteil der Antwortdoppelkarte von DAR-ES-SALAAM 10/4 01 nach Altona

(Adresse teils geschwärzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7 F  GA 25,—

7901 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte (ohne Inhalt), klar und zentr. gest. KILWA 17/4 98 nach Hamburg mit Ank-Stpl.. . . . . . . P8 [ 30,—
7902 Farbige Privatganzkarte 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler “Gruß aus KILWA” von MOHORO 24/8 99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 30,—
7903P 3 Pesa Krone/Adler Antwortdoppelkarte mit Zusatzfrankatur 3 und 10 Pesa Krone/Adler per Einschreiben von IRINGA 18/9 99 nach Wiesbaden

mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7  GA 60,—

7904P 3 Pesa Schiffszeichnung, GA-Karte Postkarte links stehend, bedarfsverwendet blau gest. MOHORRO 18/3 05 nach München mit Ank.stpl., Mi.
100,- + Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P17  GA 50,—

7905 4 H. Schiffszeichnung, GA-Karte bedarfsverwendet (leichte Gebrauchsspuren) von LINDI 21/8 08 über Aden und Singapore nach Herbertshöhe
Deutsch-Neu-Guinea, seltene Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18  GA 25,—

7906 7½ H. Schiffszeichnung, kpl. Antwortdoppelkarte mit Grußtext von BAGAMOYO 25/11 05 nach Dresden mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . P21  GA 50,—
7907 5 Pesa Krone/Adler, Privatpostkarte mit farbiger Ansicht von Dar-es-Salam von SONGEA 12/5 00 nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . PP2  GA 30,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
7908P 2 1/2 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 230,—
7909FP 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Mafia-Aufdruck in b-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 150,—
7910FP 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Mafia-Aufdruck in b-Farbe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 200,—
7911FP 15 Heller Kaiseryacht mit Mafia-Aufdruck in b-Farbe, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 200,—
7912FP 30 H tadellos ** Attest BPA London, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 325,—

7913 ARUSCHA 12.7.15, Kriegsdatum große “15", klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7914 ARUSCHA 24.8 09, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
7915 BAGAMOJO 23/2 12 (Type 3) klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7916 BAGAMOYO 14/2 12, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg. . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
7917 BAGAMOYO 24/5 0? (Arge Type 2) und BAGAMOJO 2/12 13 (Type 3), je klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 22,30 ] 25,—
7918P BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 80,—
7919 BISMARCKBURG 23/2 11, Ansichtskarte Militär-Station Bismarckburg am Tanganikasee vorderseitig frankiert mit 2mal 2½ Heller und 4 Heller

Schiffszeichnung nach Finsterwalde, hds Leitvermerk via Abercorn-Kaptown-England, Durchgangsstempel BROKEN HILL N W RHODESIIA
28.MAR 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2),31 [ 80,—

7920 BISMARCKBURG 28/5 14, je auf Briefstück mit 3mal 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,—
7921 BUKOBA 14.5 08, DODOMA 28.2 12 und IRINGA 24/4 08, je klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . 22,30(2) ] 25,—
7922 BUKOBA 20 8 13 und SADANI 22/8 13 je auf 7½ Heller und DAR-ES-SALAAM 25 11 01 auf 15 Pesa Schiffzeichnung, je klar und zentrisch . . . 15,32(2) # 20,—
7923 BUKOBA, blau, je zentrisch auf R-Brief mit 2 Pesa Paar, 3, 5 und 10 Pesa (diese durchtrennt) portorichtig nach Baden-Baden, seltener be-

schnittener E-Zettel mit Text “Eingeschrieben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2)7/9 [ 110,—

7924 DAR-ES-SALAAM 19/12 97 (Arge Type 2) und MOSCHI 1/11 04, je blau klar und zentr. auf Briefstück 10 Pesa Krone/Adler bzw. Postanwei-
sungsausschnitt 10 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,14 ] 30,—

7925 DAR-ES-SALAAM 20/10 99, Arge Type 2, blau ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit Bedarfstext nach Berlin mit Ank.stpl. . P 2a  GA 60,—
7926 DAR-ES-SALAAM 26/7 99 und 5/1 98, Arge Type 2, schwarz bzw. blau, je 2mal auf 2 Briefstücken mit Paar 5 Pesa bzw. 10 Pesa Krone/Adler . 8/9(2) ] 30,—
7927 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . 14 ] 30,—
7928 DAR-ES-SALAAM 9.8.12, Arge Type 4, je klar auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Panorama Pangani nach Ritters-

grün/Erzgebirge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) [ 20,—

7929 DAR-ES-SALAAM a 18/9 13 (Arge Type 5), 3mal klar auf R-Brief mit 15 Heller und Paar 20 Heller Schiffszeichnung an Passagier auf Reichs-
postdampfer Adolph Woermann (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34(2) [ 100,—

7930 DAR-ES-SALAAM, deutscher Stempel auf Zanzibar 5 Annas braungelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
7931 DARESSALAAM c 8.11.14, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7932 DARESSALAAM c 8.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7933P DARESSALAAM c 9.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem rotem Zen-

sur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 40,—

7934 DARESSALAM 15.8.12, KILIMATINDE 23 4 11 und MUANZA 13 6 08, je klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller bzw. 4 Heller Schiffszeichnung 23,32(2) ] 20,—
7935 DARESSALAM 30.1.07, MUANZA 23 2 08 und NEU-LANGENBURG 26 7 11, je zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . 32(3) ] 25,—
7936 DARESSALAM DOA b, 7 1/" Heller mit Datum vom 21.10.14, /Stempel 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
7937 DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
7938 DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
7939 DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB . 33b(2) ] 70,—
7940P DARESSALAM c 6.11.14, Kriegsdatum (Arge Type 7) klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7941 DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
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7942 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit  2  mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
7943 DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
7944P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-

rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 400,—

7945 DODOMA 13.6 11, ideal klar auf GA-Karte 7½ Heller Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19  GA 30,—
7946 HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
7947P HANDENI 8.1, klar ohne Jahreszahl fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung (kl. Eckbug mit kl. Aufspaltung). . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
7948 IRINGA 20/2 06 und MAHENGE ?/? 01, je zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,—
7949P IRINGA 25/8 14, 2mal auf Brief (gefaltet) mit Paar 7½ Heller Schiffszeichnung und rotem Rundstpl. ZENSUR PASSIERT DOA nach Metter-

nich/Mosel, weitergeleitet. nach Templin, hds. Leitvermerk via Lisboa, leichte  Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) [ 100,—

7950 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 30,—

7951P KIGOMA 23/9 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
7952 KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7953 KILIMATINDE 2/2 08 und KILOSSA 20 10 05 blau, je klar und zentrisch auf 2 Postanweisungsausschnitten 2½ bzw. 15 Heller Schiffszeichnung 22,25 ] 25,—
7954 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
7955 KILOSSA 11/5 06 blau, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 7½ Heller Schiffszeichnung und MUANZA 7 12 99 blau auf 5 Pesa

Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,24 ] 25,—

7956 KILOSSA, 2 1/2 Heller im waagerechten Dreierstreifen mit Kriegsdatum 13.5.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
7957 KILWA 23/9 04 Briefstück mit 4mal 7½ Heller (1 Mke. Bug) und KOROGWE 19/10 03 Briefstück mit 3er-Streifen 5 Pesa Schiffszeichnung, jede

Marke einzeln klar gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(3),32(4) ] 25,—

7958 KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
7959FP KISSENJI 27.3 13, 4mal klar auf Briefstück mit 2½ Heller 4er-Block und 4 Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . 30(4),31 ] 600,—
7960P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft), et-

was höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 100,—

7961P KISSENJI klar und fast voll abgeschlagen auf 15 Heller, ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 50,—
7962 KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
7963 KONDOA-IRANGI 14.12 09 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 90,—
7964 KONDOA-IRANGI 18.2 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
7965 KONDOA-IRANGI 5.7 12 auf Briefstück mit Paar 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—
7966 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
7967 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
7968 KOROGWE 1/6 07, MAHENGE 23/12 07 und MOMBO 13 11 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . 30(3) ] 25,—
7969 KOROGWE auf 4 Heller Bedarfsganzsache (geschrieben in Wugiri 1910) nach Würzburg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7970 LANGENBURG 25/5 96 (Arge Type 1) klar und zentrisch auf Brief 10 Pesa Krone/Adler nach Herrnhut/Sachsen (Umschlag gefaltet und leichte

Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

7971 LANGENBURG, 2, 3 und 5 Pesa auf Briefstücken mit Stempel 2, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13 ] 20,—
7972 LANGENBURG, 3 und 5 Pesa auf Briefstück mit der Besonderheit “ohne Trennstrich zwischen Tages- und Monatszahl” . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 20,—
7973P LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
7974P LEGANGA 16.10. 11, blau auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung, blaue Stempelfarbe in Arge-Liste nicht bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 100,—
7975P LEGANGA 27.8 11, blau!, je klar auf Paar 4 H. Schiffszeichnung auf Briefstück, Arge blau unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 150,—
7976 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung. 12,13(2),16 ] 30,—
7977 LINDI, 2-10 und 40 Pesa feinst gestempelt Type 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,18

#/]
20,—

7978 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
7979 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
7980 LINDI, 5 Kabinettstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/35 # 35,—
7981 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
7982 MAHENGE 9/5 06 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Cassel, weitergeleitet nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
7983P MARANGU 4/12 99 klar auf GA-Karte 5 Pesa diagonal auf 10 Pfg Krone/Adler über TANGA nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2a [ 270,—
7984 MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
7985FP MASINDE 2/6 95, fast vollständiger klarer Abschlag dieses sehr seltenen Stempels auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler 1. Ausgabe . . 3 # 500,—
7986 MIKINDANI 13/11 06, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
7987 MIKINDANI 15/7 04, Arge Type 1, je ideal klar und zentr. auf senkr. Paar 5 Pesa Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
7988P MKALAMA 17 12 12 je klar und zentrisch auf 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung als senkr. Paar zusammengehörend. . . . . . . . . . . . . . . 32(2) # 90,—
7989P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
7990P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
7991 MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. 32 # 35,—
7992 MKUMBARA 19.11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7993P MKUMBARA 2.2.09, je klar und zentrisch auf R-Brief (oben leicht beschnitten) mit 2½, 4, 7½ und 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 30/33 [ 140,—
7994 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
7995 MKUMBARA, 30 Heller mit WZ feinst gestempelt vom 15.6.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 15,—
7996 MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
7997P MNYUSSI 2?.5 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
7998 MOHORO (DOA) 10.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
7999 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April . . . . . . . 32 [ 50,—
8000 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 20,—

8001 MOHORRO 10/4 06 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
8002 MOHORRO 17/4 00 schwarz und 19/6 06 blau auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,22 ] 20,—
8003 MOROGORO 27/3 15 (Kriegsdatum) klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
8004 MOSCHI 1/3 01, blau und klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
8005 MOSCHI 25 6 97, Tageszahl kopfstehend, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
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8006 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,—
8007 MPAPUA 15/10 08 klar auf bedarfsverwendeter GA-Karte 4 H. Schiffszeichnung nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 25,—
8008 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig (alter Ausruf 50) . P23 [ 30,—
8009 MPAPUA 30/11 01 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Kilimantinde mit Mitteilung über Eröffnung der Telegraphenlinie nach

Kilossa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13  GA 25,—

8010P MUAJA 15.6 13 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 120,—
8011 MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
8012 MUANZA 5/3 00, blau, klar und zentr. auf farbiger Privatganzkarte 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler “Gruss aus KILWA” nach Berlin. . . . . . . . PP2 [ 80,—
8013 MUHESA 10/6 00 klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,—
8014 MUHESA 26/II 10, blau, 3½mal klar auf senkr. 4er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung auf Briefstück (1 Ecke rund), gepr. Bothe BPP . . . . . . . 32(4) ] 50,—
8015 MUHESA 3/2 01 und WUGIRI 28/4 05, je klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,—
8016 MUHESA 5/3 01, SAADANI 29/8 01 und SONGEA 30/9 01, je klar und zentrisch auf Briefstück, 2, 3 bzw. 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . 6/8 ] 25,—
8017 MUHESA, 5 Luxusbriefstücke 3 - 10 und 20, 25 Pesa mit Stempeln aus 1901 + 1903 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14,16/7 ] 35,—
8018P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 150,—
8019 NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
8020 NEU-LANGENBURG 16.1 10, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren), gepr. Mansfeld . . . . . . . . 32 [ 50,—
8021P NEU-LANGENBURG schwach abgeschlagen auf Ganzsache P23 nach “Station Kimamba” mit rückseitigem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
8022FP NGERENGERE 24.8 11 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Bothe BPP . . . . 32 # 500,—
8023P NGOMENI 16.8 13 klar auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 220,—
8024 NGOMENI 22.2 13 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
8025 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) 30,—

8026 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
8027 RUANDA 24.3 11, je klar und zentrisch mit Federzug auf Postanweisungsausschnitt mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 32(2) ] 90,—
8028 RUANDA 24.3 11, klar und zentrisch, fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8029 SAADANI 1/9 01, MOSCHI 15/7 09 und MOMBO 30 1 14, je klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . 14,32(2) ] 20,—
8030 SADANI 19/9 13, Arge Type 2, auf Brief mit 15 Heller Schiffszeichnung (leichter Bug) nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 70,—
8031P SALALE 5.12.13 fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Mängel, Kurzbefund R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
8032 SCHIRATI 2/7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
8033 SCHIRATI 3/6 06, 2mal klar auf Briefstück mit 4er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(4) ] 50,—
8034P SOGA 14.1 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, sign. Gentzsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
8035 SOGA 6.10 (ohne Jahreszahl!), klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
8036 SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit idealem Stempel vom 29.3.1916 mit großer Aushilfszahl, Kabinettstück und doppelt

gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 120,—

8037P SONGEA 1/2 10 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
8038 SONGEA 25/7 06 klar auf Postanweisungsausschnitt mit 45 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
8039P SSONGEA 5/9 13 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 130,—
8040 SSONGEA 4/8 13, zentrisch auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
8041 TABORA 10/2 06, je einzeln klar auf Briefstück 6er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(6) ] 25,—
8042 TABORA 15.5.16, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8043 TABORA 3/2 05, handschriftliche Jahreszahl, klar und zentrisch auf 3 P. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
8044FP TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung im Ortsverkehr, auch Ank.stpl. 7/2 Jahreszahl hand-

schriftlich, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 120,—

8045 TABORA, 2 - 10 Pesa auf Prachtbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 15,—
8046 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
8047 TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8048 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8049 TAVETA - Deutsche Feldpost, Luxusbriefstück vom 1.10.1914 (Ersttag) mit 1 Rupie und 45 Heller, selten, gepr. Siebentritt. . . . . . . . . . . . . 19,36 80,—
8050P TAVETA - Deutsche Feldpost, 3 Rupien auf Luxusbriefstück vom 7.10.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IA ] 180,—
8051 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ, gepr.

Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 25,—

8052FP TSCHOLE 15/10 08, je  klar und zentrisch auf R-Brief 20 und 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,30 [ 250,—
8053 TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
8054 UDJIDJI 11/8 09, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung mit beigeklebten R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
8055 UDJIDJI 5/6 14, je klar und zentrisch auf Brief mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) [ 30,—
8056FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . 32 # 700,—
8057P UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
8058FP UTETE 5.6 (ohne Jahr) zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 350,—
8059P WIEDHAFEN 10/7 05 klar auf Postanweisungsausschnitt mit 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
8060 WIEDHAFEN 12/4 05 klar auf GA-Karte 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler nach Baden-Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 170,—
8061 WILHELMSTHAL 4/7, ohne Jahreszahl!, Briefstück mit Unterrandstück 4 H. Schiffszeichnung dkl.graugrün und Teil-HAN (62)83. . . . . . . . . 23b ] 40,—
8062 WUGIRI 29/3 07, klar auf Postanweisungsausschnitt 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
8063 WUGIRI 8/7 07, je klar und zentrisch auf senkr. Oberrandpaar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a(2) ] 40,—

8064 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200). . 32 ] 40,—
8065 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
8066 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

8067 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
8068 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
8069 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.5.11 und ZUG 2 b 10.6.10, 2 Briefstücke je 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . 32(2) ] 45,—
8070 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a II.6.14 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
8071 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
8072 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 28.11.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
8073 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 4.5.10, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
8074 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a 23.8.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
8075 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 15.5.14 (kleine 3, Mkumbaraform) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung (al-

ter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 25,—

8076 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4a+4b, zwei Kabinett Briefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
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8006 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,—
8007 MPAPUA 15/10 08 klar auf bedarfsverwendeter GA-Karte 4 H. Schiffszeichnung nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 25,—
8008 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig (alter Ausruf 50) . P23 [ 30,—
8009 MPAPUA 30/11 01 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Kilimantinde mit Mitteilung über Eröffnung der Telegraphenlinie nach

Kilossa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13  GA 25,—

8010P MUAJA 15.6 13 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 120,—
8011 MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
8012 MUANZA 5/3 00, blau, klar und zentr. auf farbiger Privatganzkarte 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler “Gruss aus KILWA” nach Berlin. . . . . . . . PP2 [ 80,—
8013 MUHESA 10/6 00 klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,—
8014 MUHESA 26/II 10, blau, 3½mal klar auf senkr. 4er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung auf Briefstück (1 Ecke rund), gepr. Bothe BPP . . . . . . . 32(4) ] 50,—
8015 MUHESA 3/2 01 und WUGIRI 28/4 05, je klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,—
8016 MUHESA 5/3 01, SAADANI 29/8 01 und SONGEA 30/9 01, je klar und zentrisch auf Briefstück, 2, 3 bzw. 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . 6/8 ] 25,—
8017 MUHESA, 5 Luxusbriefstücke 3 - 10 und 20, 25 Pesa mit Stempeln aus 1901 + 1903 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14,16/7 ] 35,—
8018P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 150,—
8019 NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
8020 NEU-LANGENBURG 16.1 10, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren), gepr. Mansfeld . . . . . . . . 32 [ 50,—
8021P NEU-LANGENBURG schwach abgeschlagen auf Ganzsache P23 nach “Station Kimamba” mit rückseitigem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
8022FP NGERENGERE 24.8 11 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Bothe BPP . . . . 32 # 500,—
8023P NGOMENI 16.8 13 klar auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 220,—
8024 NGOMENI 22.2 13 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
8025 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) 30,—

8026 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
8027 RUANDA 24.3 11, je klar und zentrisch mit Federzug auf Postanweisungsausschnitt mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 32(2) ] 90,—
8028 RUANDA 24.3 11, klar und zentrisch, fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8029 SAADANI 1/9 01, MOSCHI 15/7 09 und MOMBO 30 1 14, je klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . 14,32(2) ] 20,—
8030 SADANI 19/9 13, Arge Type 2, auf Brief mit 15 Heller Schiffszeichnung (leichter Bug) nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 70,—
8031P SALALE 5.12.13 fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung, leichte Mängel, Kurzbefund R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
8032 SCHIRATI 2/7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
8033 SCHIRATI 3/6 06, 2mal klar auf Briefstück mit 4er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(4) ] 50,—
8034P SOGA 14.1 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, sign. Gentzsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
8035 SOGA 6.10 (ohne Jahreszahl!), klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
8036 SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit idealem Stempel vom 29.3.1916 mit großer Aushilfszahl, Kabinettstück und doppelt

gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 120,—

8037P SONGEA 1/2 10 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
8038 SONGEA 25/7 06 klar auf Postanweisungsausschnitt mit 45 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
8039P SSONGEA 5/9 13 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 130,—
8040 SSONGEA 4/8 13, zentrisch auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
8041 TABORA 10/2 06, je einzeln klar auf Briefstück 6er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(6) ] 25,—
8042 TABORA 15.5.16, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8043 TABORA 3/2 05, handschriftliche Jahreszahl, klar und zentrisch auf 3 P. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
8044FP TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung im Ortsverkehr, auch Ank.stpl. 7/2 Jahreszahl hand-

schriftlich, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 120,—

8045 TABORA, 2 - 10 Pesa auf Prachtbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 15,—
8046 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
8047 TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8048 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8049 TAVETA - Deutsche Feldpost, Luxusbriefstück vom 1.10.1914 (Ersttag) mit 1 Rupie und 45 Heller, selten, gepr. Siebentritt. . . . . . . . . . . . . 19,36 80,—
8050P TAVETA - Deutsche Feldpost, 3 Rupien auf Luxusbriefstück vom 7.10.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IA ] 180,—
8051 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ, gepr.

Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 25,—

8052FP TSCHOLE 15/10 08, je  klar und zentrisch auf R-Brief 20 und 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,30 [ 250,—
8053 TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
8054 UDJIDJI 11/8 09, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung mit beigeklebten R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
8055 UDJIDJI 5/6 14, je klar und zentrisch auf Brief mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) [ 30,—
8056FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . 32 # 700,—
8057P UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
8058FP UTETE 5.6 (ohne Jahr) zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 350,—
8059P WIEDHAFEN 10/7 05 klar auf Postanweisungsausschnitt mit 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
8060 WIEDHAFEN 12/4 05 klar auf GA-Karte 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler nach Baden-Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 170,—
8061 WILHELMSTHAL 4/7, ohne Jahreszahl!, Briefstück mit Unterrandstück 4 H. Schiffszeichnung dkl.graugrün und Teil-HAN (62)83. . . . . . . . . 23b ] 40,—
8062 WUGIRI 29/3 07, klar auf Postanweisungsausschnitt 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
8063 WUGIRI 8/7 07, je klar und zentrisch auf senkr. Oberrandpaar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a(2) ] 40,—

8064 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200). . 32 ] 40,—
8065 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
8066 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

8067 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
8068 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
8069 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.5.11 und ZUG 2 b 10.6.10, 2 Briefstücke je 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . 32(2) ] 45,—
8070 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a II.6.14 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
8071 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
8072 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 28.11.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
8073 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 4.5.10, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
8074 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a 23.8.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
8075 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 15.5.14 (kleine 3, Mkumbaraform) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung (al-

ter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 25,—

8076 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4a+4b, zwei Kabinett Briefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
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8077 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
8078P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 200,—

8079 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . 32 ] 135,—
8080P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a 1.3.13 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . 32 ] 130,—
8081 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
8082P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

8083P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b 9.10.12 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 130,—
8084 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 a 3.6.14 und ZUG 6 b 2mal 20.11.12 je klar auf 2 Briefstücken Einzelmarke und Paar

7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 30,—

8085 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a und b, je 2mal klar auf Briefstücken mit Paar 4 bzw. 7½ Heller Schiffspost . . . . . 31/32(2) ] 100,—
8086 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 b 7.3.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . 32 ] 20,—

Deutsch-Ostafrika Mittelland-Bahn
8087 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG b / 18.12.14, Kriegsdatum ohne Zugnummer klar und zentrisch fast vollständig

auf Briefstück 7 1/2 Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

8088 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.3.14, 2mal ZUG 2 b 18.2.13 und ZUG 2 c 4.3.13, je klar auf 3 Briefstük-
ken 7½ H. bzw. Paar 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/32(2) ] 60,—

8089 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 12.6.16, Kriegsdatum klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8090P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b II.10.15, Kriegsdatum, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . 32 ] 100,—

8091 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tabora, violetter Barfrankierungsstempel mit hds. Frankoeintrag auf Briefstück vom 26.5.16, lt Arge nur bis
25.5.16 verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 90,—

8092 2 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Streifbandvorderseite vom 26.6.15 [ 30,—
8093 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Daressalam, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Brief vom 12.2.16 nach Bukoba . [ 100,—
8094 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora . . [ 70,—
8095P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief, MITTELLANDBAHN ZUG 20 a 1.7.16, Berliner

Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a [ 250,—

8096 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Eingeborenenbrief von TABORA 30.6.16 nach Daressalam PU1a [ 170,—
8097 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und violetter Frankostpl. auf Brief (oben geringfügig beschnitten), MITTELLANDBAHN

ZUG 20 b 7.4.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1b [ 170,—

8098 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichte Knitter) . . . . . . . . . . . PU1b [ 150,—
8099 Vorausfrankierung, DAR-ES-SALAAM, schwarzes Dienstsiegel und blauer Frankostpl. auf Ortsbrief vom 3.7.16, gepr. Pfenninger . . . . . . . . PU2c [ 220,—
8100P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit

Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GA 180,—

8101 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach
Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1a  GAA 45,—

8102P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Brief von TABORA 29.5.16 nach Salemi . . . . . . . . . . . PU1b  GA 170,—
8103P Vorausfrankierung, DAR-ES-SALAAM, schwarzes Dienstsiegel und grünlichblauer Frankostpl. auf Brief von DARESSALAM 7.6.16 (Gebrauchs-

spuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU2c  GA 160,—

8104P Vorausfrankierung, TANGA, schwarzes Dienstsiegel und violetter Frankostpl. auf Brief nach Pangani, ohne Poststempel . . . . . . . . . . . . . . . PU3  GA 180,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
8105 MOMBO 6 1 15, klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8106 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8107 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8108 MOMBO 27.2.16 (große 16), klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8109 TAVETA 31.7.15, Letzttag (Verwendung in Moschi) auf Feldpostkarte (ohne Inhalt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8110P TAVETA , 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (Marke abgelöst) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
8111 TAVETA 8.4.15, klar auf Postkarte mit 7½ Heller Schiffszeichnung nach Daressalam, private Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 200,—
8112 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
8113 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 1/9 05, klar auf Briefstück 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR71 ] 20,—
8114 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE b 14.3 10, klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR86(2) ] 20,—
8115 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE l 15 1 14, klar und zentr. auf Briefstück 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR87 ] 20,—
8116P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE a 6/9 98 klar auf Paar 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur aus Zanzibar-Ganzsachen-

karte 1 Anna der brit. Post nach Berlin, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M46c [ 200,—

8117 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
8118P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE 6/3 10, violett klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung, lt Arge violett bisher nur vom

22.8.00 bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 40,—

8119FP DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 160,—
8120 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
8121 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

8122 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . V37f ] 70,—
8123 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. SWAKOPMUND 8/4 99, gepr. Bothe BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . VS37e ] 20,—
8124 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. Windhoek 1/7 98, Dr.Steuer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e ] 25,—
8125 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt und 10 Pf. Krone/Adler lilarot auf Briefstück, je klar und zentr. gest. OTJIMBINGUE 5/1

99 bzw. 22/4 97, je gepr. Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e,47d ] 30,—

8126P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar gest. SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
8127P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentrisch gest. KEETMANSHOOP 25/7 99, gepr. Mansfeld, Dr.Steuer

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

8128 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentrisch. gest. OTJIMBINGUE 19/9 98, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VS37e ] 25,—
8129P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
8130P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

8131P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK DSWA 9/11" auf Postanweisungsabschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...in
fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37f ] 90,—
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8132P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker, gest. WINDHOEK 13/10 97, Dr.Steuer 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45c # 40,—
8133 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun, klar gest WINDHOEK 30/3 98, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS45b # 30,—
8134 3 Pfg mittelbraun, 2 Stück mit Ekr. “OKAHANDJA 17/3 99" auf Leinenbriefstück, Mängel, sign. Steuer BPP (aus Versehen als ”d"), Steuer 5x . . M45b ] 70,—
8135 5 Pfg Krone/Adler in c-Farbe auf Ganzsachenkarte von “WARMBAD 27.1.98" via Cape Colonie nach Frankfurt mit Ank.-Stempel vom

26.2.98,Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M46c [ 100,—

8136 5 Pfg opalgrün (tropisch) mit Ekr. “WINDHOECK DSWA 13/5 01" auf beschnittener Ortskarte, geschrieben in Okahandja (Steuer 20x). . . . . M46c [ 150,—
8137 Adler/Krone 5 Pf. Briefstück OTJIMBINGUE 30/6 97, 10 Pf. gest. SWAKOPMUND 7/1 97 und 20 Pf. Briefstück WINDHOEK27/2 97, Mi. 95,- . . VS46c,47d,48d

]

30,—

8138P 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance mittelkarminrot (dunkelgelb quarzend), senkr. Paar, zentr. klar gest. WINDHOEK 13/9 94, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “ echt, bis auf die untere Marke (Querbug mit kleinem Einriss) in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. ohne Bewertung . . . .

VS 47ca(2) # 200,—

8139 10 Pf. lilarot und 50 Pf. rötlichbraun, je 3 bzw. 5 Stück Krone/Adler (1 durchtrennte 50 Pfg-Marke nicht bewertet) zusammen auf Briefstück, je
einzeln gest WINDHOEK 7/8 96, seltene Großfrankatur, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47(3),50d(5
]

120,—

8140P 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot auf Briefstück, klar gest. WINDHOEK 21 (1) 9(5), Fotoattestkopie Jäschke-Lantelme BPP für ehemaliges
Briefstück mit 2 Marken, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47b ] 140,—

8141 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarosa, Einzelfrankatur auf Brief, klar gest. OTJIMBINGUE 8/7 99 nach Mettmann mit Ank.stpl., gepr. Bothe BPP M48d [ 20,—
8142P Adler/Krone 20 Pf. Briefstück WINDHOEK 31// 97, gepr. Czimmek und R.F.Steuer, je BPP, 50 Pf. gest. SWAKOPMUND 8/11 98 und 2 Pf. Brief-

stück JAKALSWATER 24/1 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M48d,50d,52
]

25,—

8143 20 Pfg Krone/Adler (Auslandsporto) auf Inlandsbrief von “SWAKOPMUND 31/12 95" nach Windhoek mit Ank.-Stempel 30/1 96, Umschlag mit
Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS48 [ 140,—

8144 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8145 3 Pf. Schiffszeichnung als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache von GROSS-BARMEN 6/3 00 nach Wiesbaden, Mi. 120,- . . . . . . . 1a [ 45,—
8146FP 3 Pf. hellockerbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke und Fotobefund Dr. Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bI  * 150,—

8147FP 3 Pfg. hellocker, postfr., Kabinett, seltene Farbnuance, Fotobefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  ** 340,—
8148P 3 Pf hellocker tadellos * Befund Jäschke-Lantelme (2010) “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 130,—
8149 5 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZS ] 30,—
8150 20 Pf. Krone/Adler, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von OTJIMBINGUE 22/12 97 nach Hohensolms, weitergeleitet nach Seeheim/Hes-

sen, je mit Ank.stpl. Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 25,—

8151FP 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Meiners BPP: “einwandfrei”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II  * 150,—

8152P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
8153P 25 Piaster mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 70,—
8154P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farbfrisch,

gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 200,—

8155P 25 Pf. rötlichorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi und ganz leichten Spuren eines Erstfalzes, Fotoattest
Czimmek BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib  * 100,—

8156P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
8157P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Czimmek BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”,

Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 70,—

8158FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ungebraucht, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/10  * 150,—
8159FP 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” als überfrankierter R-Satzbrief von Bethanien 21/1/01 nach

Grevenbroich mit rs. Ank.-Stempel vom 13.03.01, die Marke zu 25 Pfg mit seltenem Plattenfehler IV “farbiger Punkt neben linker
unterer Banderolle” (unbedeutender verkürzter Zahn unten links), Umschlag mit zwei leichten Bügen, ausführliche Atteste Steuer
(1992) und Jäschke-L. BPP (2013), seltener Brief mit dem Plattenfehler (dieser als lose Marke bereits 1.100.-) . . . . . . . . . . . . . .

5/10 [ 850,—

8160 3 Pfg hellockerbraun, Aufdruck in zwei Worten, 5 Stück tadellos postfrisch, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(5)  ** 30,—
8161P 3 Pf in c-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c ] 100,—
8162FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, d-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . 5d  * 300,—
8163FP 3 Pf. hellocker tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2010) “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5e # 275,—

8164 5 Pf. 2 Stück mit 20 Pf. Krone/Adler als portorichtige  Buntfrankatur auf R-Brief von WINHOEK 14/3 00 nach Berlin mit Ank.stpl.. . . . . . . . 6(2),8 [ 60,—
8165P 10 Pf. Krone/Adler mit 3, 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung und Mitläufer 2 Pf. Krone/Adler und 10 Pf. Reichspost portorichtig auf R-Brief der 2.

Gewichtsstufe von SWAKOPMUND 9/6 01 nach Erlau mit Ank.stpl. jede Marke einzeln klar und zentr. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,11/13,52 [ 60,—

8166FP 10 Pf. Krone/Adler, diagonal halbiert, rechte obere Hälfte als 5 Pfg-Frankatur auf Postkarte von KEETMANSHOOP 13/6 00 nach
Grevenbroich mit Ank.-Stpl. gepr. Bothe BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7H [ 350,—

8167FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013),
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 110,—

8168P 10 Pf. UV lebhaftocker tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
8169FP 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, lebhaftocker quarzend, auf Brief, klar und zentr. gest. OTJIMBINGUE 13/2 01 (verkehrt

eingesetzte Tagesangabe 31 statt 13) nach Omaruru mit Ank.stpl., Fotoattest R.F.Steuer BPP:"echt und qualitativ einwandfrei, Brief gute Be-
darfserhaltung", Mi. auf Brief nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c [ 300,—

8170FP 10 Pf UV gelblichorange tadellos auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung”,
Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d ] 150,—

8171 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
8172P 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 140,—
8173P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, ideal klar gest. SWAKOPMUND 3/2 00, frühe Verwendung, Mi.

1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 180,—

8174P 25 Pf. tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “WINDHOEK 10/10 00", gepr. Czimmek BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 150,—
8175FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Erstfalz, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “... vollen Originalgummi mit Falz.

Das qualitativ vollkommen einwandfreie Exemplar ...”, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 160,—

8176FP 25 Pf. dunkelorange tadellos auf ] Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.
550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 220,—

8177 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
8178P 50 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZS # 100,—
8179P 3 Pf. Schiffszeichnung auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,-

+Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

8180P 3 - 80 Pf. Schiffstype komplett auf schönem R-Brief von SWAKOPMUND 17/1 07 an den Herrn P. Arnold, Ober-Postassistent in Kiel, rückseitig
Ankunftsstempel vom 12.7.07. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/19 [ 100,—

8181P 25 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur vorderseitig auf eingeschriebener farbiger Ansichtskarte (Norechabschlucht) nach
Kempten, weitergeleitet nach Dillingen, je mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 50,—

8182P 30 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
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8077 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
8078P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 200,—

8079 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . 32 ] 135,—
8080P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a 1.3.13 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . 32 ] 130,—
8081 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
8082P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

8083P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b 9.10.12 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 130,—
8084 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 a 3.6.14 und ZUG 6 b 2mal 20.11.12 je klar auf 2 Briefstücken Einzelmarke und Paar

7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 30,—

8085 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a und b, je 2mal klar auf Briefstücken mit Paar 4 bzw. 7½ Heller Schiffspost . . . . . 31/32(2) ] 100,—
8086 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 b 7.3.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . 32 ] 20,—

Deutsch-Ostafrika Mittelland-Bahn
8087 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG b / 18.12.14, Kriegsdatum ohne Zugnummer klar und zentrisch fast vollständig

auf Briefstück 7 1/2 Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

8088 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.3.14, 2mal ZUG 2 b 18.2.13 und ZUG 2 c 4.3.13, je klar auf 3 Briefstük-
ken 7½ H. bzw. Paar 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/32(2) ] 60,—

8089 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 12.6.16, Kriegsdatum klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
8090P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b II.10.15, Kriegsdatum, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . 32 ] 100,—

8091 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tabora, violetter Barfrankierungsstempel mit hds. Frankoeintrag auf Briefstück vom 26.5.16, lt Arge nur bis
25.5.16 verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 90,—

8092 2 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Streifbandvorderseite vom 26.6.15 [ 30,—
8093 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Daressalam, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Brief vom 12.2.16 nach Bukoba . [ 100,—
8094 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora . . [ 70,—
8095P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief, MITTELLANDBAHN ZUG 20 a 1.7.16, Berliner

Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a [ 250,—

8096 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Eingeborenenbrief von TABORA 30.6.16 nach Daressalam PU1a [ 170,—
8097 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und violetter Frankostpl. auf Brief (oben geringfügig beschnitten), MITTELLANDBAHN

ZUG 20 b 7.4.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1b [ 170,—

8098 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichte Knitter) . . . . . . . . . . . PU1b [ 150,—
8099 Vorausfrankierung, DAR-ES-SALAAM, schwarzes Dienstsiegel und blauer Frankostpl. auf Ortsbrief vom 3.7.16, gepr. Pfenninger . . . . . . . . PU2c [ 220,—
8100P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit

Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GA 180,—

8101 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach
Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1a  GAA 45,—

8102P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Brief von TABORA 29.5.16 nach Salemi . . . . . . . . . . . PU1b  GA 170,—
8103P Vorausfrankierung, DAR-ES-SALAAM, schwarzes Dienstsiegel und grünlichblauer Frankostpl. auf Brief von DARESSALAM 7.6.16 (Gebrauchs-

spuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU2c  GA 160,—

8104P Vorausfrankierung, TANGA, schwarzes Dienstsiegel und violetter Frankostpl. auf Brief nach Pangani, ohne Poststempel . . . . . . . . . . . . . . . PU3  GA 180,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
8105 MOMBO 6 1 15, klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8106 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8107 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8108 MOMBO 27.2.16 (große 16), klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8109 TAVETA 31.7.15, Letzttag (Verwendung in Moschi) auf Feldpostkarte (ohne Inhalt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8110P TAVETA , 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (Marke abgelöst) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
8111 TAVETA 8.4.15, klar auf Postkarte mit 7½ Heller Schiffszeichnung nach Daressalam, private Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 200,—
8112 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
8113 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 1/9 05, klar auf Briefstück 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR71 ] 20,—
8114 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE b 14.3 10, klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR86(2) ] 20,—
8115 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE l 15 1 14, klar und zentr. auf Briefstück 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR87 ] 20,—
8116P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE a 6/9 98 klar auf Paar 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur aus Zanzibar-Ganzsachen-

karte 1 Anna der brit. Post nach Berlin, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M46c [ 200,—

8117 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
8118P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE 6/3 10, violett klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung, lt Arge violett bisher nur vom

22.8.00 bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 40,—

8119FP DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 160,—
8120 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
8121 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

8122 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . V37f ] 70,—
8123 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. SWAKOPMUND 8/4 99, gepr. Bothe BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . VS37e ] 20,—
8124 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. Windhoek 1/7 98, Dr.Steuer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e ] 25,—
8125 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt und 10 Pf. Krone/Adler lilarot auf Briefstück, je klar und zentr. gest. OTJIMBINGUE 5/1

99 bzw. 22/4 97, je gepr. Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e,47d ] 30,—

8126P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar gest. SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
8127P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentrisch gest. KEETMANSHOOP 25/7 99, gepr. Mansfeld, Dr.Steuer

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

8128 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentrisch. gest. OTJIMBINGUE 19/9 98, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VS37e ] 25,—
8129P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
8130P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

8131P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK DSWA 9/11" auf Postanweisungsabschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...in
fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37f ] 90,—
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8132P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker, gest. WINDHOEK 13/10 97, Dr.Steuer 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45c # 40,—
8133 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun, klar gest WINDHOEK 30/3 98, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS45b # 30,—
8134 3 Pfg mittelbraun, 2 Stück mit Ekr. “OKAHANDJA 17/3 99" auf Leinenbriefstück, Mängel, sign. Steuer BPP (aus Versehen als ”d"), Steuer 5x . . M45b ] 70,—
8135 5 Pfg Krone/Adler in c-Farbe auf Ganzsachenkarte von “WARMBAD 27.1.98" via Cape Colonie nach Frankfurt mit Ank.-Stempel vom

26.2.98,Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M46c [ 100,—

8136 5 Pfg opalgrün (tropisch) mit Ekr. “WINDHOECK DSWA 13/5 01" auf beschnittener Ortskarte, geschrieben in Okahandja (Steuer 20x). . . . . M46c [ 150,—
8137 Adler/Krone 5 Pf. Briefstück OTJIMBINGUE 30/6 97, 10 Pf. gest. SWAKOPMUND 7/1 97 und 20 Pf. Briefstück WINDHOEK27/2 97, Mi. 95,- . . VS46c,47d,48d

]

30,—

8138P 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance mittelkarminrot (dunkelgelb quarzend), senkr. Paar, zentr. klar gest. WINDHOEK 13/9 94, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “ echt, bis auf die untere Marke (Querbug mit kleinem Einriss) in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. ohne Bewertung . . . .

VS 47ca(2) # 200,—

8139 10 Pf. lilarot und 50 Pf. rötlichbraun, je 3 bzw. 5 Stück Krone/Adler (1 durchtrennte 50 Pfg-Marke nicht bewertet) zusammen auf Briefstück, je
einzeln gest WINDHOEK 7/8 96, seltene Großfrankatur, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47(3),50d(5
]

120,—

8140P 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot auf Briefstück, klar gest. WINDHOEK 21 (1) 9(5), Fotoattestkopie Jäschke-Lantelme BPP für ehemaliges
Briefstück mit 2 Marken, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47b ] 140,—

8141 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarosa, Einzelfrankatur auf Brief, klar gest. OTJIMBINGUE 8/7 99 nach Mettmann mit Ank.stpl., gepr. Bothe BPP M48d [ 20,—
8142P Adler/Krone 20 Pf. Briefstück WINDHOEK 31// 97, gepr. Czimmek und R.F.Steuer, je BPP, 50 Pf. gest. SWAKOPMUND 8/11 98 und 2 Pf. Brief-

stück JAKALSWATER 24/1 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M48d,50d,52
]

25,—

8143 20 Pfg Krone/Adler (Auslandsporto) auf Inlandsbrief von “SWAKOPMUND 31/12 95" nach Windhoek mit Ank.-Stempel 30/1 96, Umschlag mit
Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS48 [ 140,—

8144 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8145 3 Pf. Schiffszeichnung als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache von GROSS-BARMEN 6/3 00 nach Wiesbaden, Mi. 120,- . . . . . . . 1a [ 45,—
8146FP 3 Pf. hellockerbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke und Fotobefund Dr. Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bI  * 150,—

8147FP 3 Pfg. hellocker, postfr., Kabinett, seltene Farbnuance, Fotobefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  ** 340,—
8148P 3 Pf hellocker tadellos * Befund Jäschke-Lantelme (2010) “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 130,—
8149 5 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZS ] 30,—
8150 20 Pf. Krone/Adler, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von OTJIMBINGUE 22/12 97 nach Hohensolms, weitergeleitet nach Seeheim/Hes-

sen, je mit Ank.stpl. Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 25,—

8151FP 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Meiners BPP: “einwandfrei”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II  * 150,—

8152P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
8153P 25 Piaster mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 70,—
8154P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farbfrisch,

gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 200,—

8155P 25 Pf. rötlichorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi und ganz leichten Spuren eines Erstfalzes, Fotoattest
Czimmek BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib  * 100,—

8156P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
8157P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Czimmek BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”,

Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 70,—

8158FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ungebraucht, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/10  * 150,—
8159FP 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” als überfrankierter R-Satzbrief von Bethanien 21/1/01 nach

Grevenbroich mit rs. Ank.-Stempel vom 13.03.01, die Marke zu 25 Pfg mit seltenem Plattenfehler IV “farbiger Punkt neben linker
unterer Banderolle” (unbedeutender verkürzter Zahn unten links), Umschlag mit zwei leichten Bügen, ausführliche Atteste Steuer
(1992) und Jäschke-L. BPP (2013), seltener Brief mit dem Plattenfehler (dieser als lose Marke bereits 1.100.-) . . . . . . . . . . . . . .

5/10 [ 850,—

8160 3 Pfg hellockerbraun, Aufdruck in zwei Worten, 5 Stück tadellos postfrisch, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(5)  ** 30,—
8161P 3 Pf in c-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c ] 100,—
8162FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, d-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Steuer BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . 5d  * 300,—
8163FP 3 Pf. hellocker tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2010) “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5e # 275,—

8164 5 Pf. 2 Stück mit 20 Pf. Krone/Adler als portorichtige  Buntfrankatur auf R-Brief von WINHOEK 14/3 00 nach Berlin mit Ank.stpl.. . . . . . . . 6(2),8 [ 60,—
8165P 10 Pf. Krone/Adler mit 3, 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung und Mitläufer 2 Pf. Krone/Adler und 10 Pf. Reichspost portorichtig auf R-Brief der 2.

Gewichtsstufe von SWAKOPMUND 9/6 01 nach Erlau mit Ank.stpl. jede Marke einzeln klar und zentr. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,11/13,52 [ 60,—

8166FP 10 Pf. Krone/Adler, diagonal halbiert, rechte obere Hälfte als 5 Pfg-Frankatur auf Postkarte von KEETMANSHOOP 13/6 00 nach
Grevenbroich mit Ank.-Stpl. gepr. Bothe BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7H [ 350,—

8167FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013),
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 110,—

8168P 10 Pf. UV lebhaftocker tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
8169FP 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, lebhaftocker quarzend, auf Brief, klar und zentr. gest. OTJIMBINGUE 13/2 01 (verkehrt

eingesetzte Tagesangabe 31 statt 13) nach Omaruru mit Ank.stpl., Fotoattest R.F.Steuer BPP:"echt und qualitativ einwandfrei, Brief gute Be-
darfserhaltung", Mi. auf Brief nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c [ 300,—

8170FP 10 Pf UV gelblichorange tadellos auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung”,
Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d ] 150,—

8171 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
8172P 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 140,—
8173P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, ideal klar gest. SWAKOPMUND 3/2 00, frühe Verwendung, Mi.

1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 180,—

8174P 25 Pf. tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “WINDHOEK 10/10 00", gepr. Czimmek BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 150,—
8175FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Erstfalz, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “... vollen Originalgummi mit Falz.

Das qualitativ vollkommen einwandfreie Exemplar ...”, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 160,—

8176FP 25 Pf. dunkelorange tadellos auf ] Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.
550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 220,—

8177 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
8178P 50 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZS # 100,—
8179P 3 Pf. Schiffszeichnung auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,-

+Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

8180P 3 - 80 Pf. Schiffstype komplett auf schönem R-Brief von SWAKOPMUND 17/1 07 an den Herrn P. Arnold, Ober-Postassistent in Kiel, rückseitig
Ankunftsstempel vom 12.7.07. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/19 [ 100,—

8181P 25 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur vorderseitig auf eingeschriebener farbiger Ansichtskarte (Norechabschlucht) nach
Kempten, weitergeleitet nach Dillingen, je mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 50,—

8182P 30 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
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8183 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
8184P 30 Pf. Kaiserjacht, senkrechtes Paar auf PA, dabei untere Marke mit Plattenfehler “ 3 schwarze Striche vor 3", Kurzbefund Steuer BPP ”ein-

wandfrei", Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I,16 ] 70,—

8185 40 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe (Umschlag leichte Knitter) von WINDHUK 27.09 11 nach
Dresden mit Ank.stpl., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 30,—

8186P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
8187 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, gest. OTJIMBINGUE 27/7 01 bzw. OTJIWARONGO, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22 # 30,—
8188 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, rechts Bogenrand mit Falzrest, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
8189 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
8190P 5 Mk. Schiffszeichnung, gest. KEETMANSHOOP 5/5 06, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 60,—
8191 30 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, dopp. gepr. Mansfeld und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 25,—
8192FP 30 Pfg Kaiseryacht auf orangeweiß, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Czimmek BPP, Mi. -.- - sehr seltene Marke! 28y ] 350,—
8193P 1 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., gest. SWAKOPMUND 12, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
8194FP 1 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 110,—
8195 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
8196 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
8197 2 Mark in B-Zähnung tadellos ** ER rechts oben, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
8198 2 u. 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 115.- . . . . . . . . 30B,32B  * 40,—
8199P 2 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B,A  ** 140,—

8200 3 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
8201P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Bb  ** 120,—
8202 5 Mark in Type Aa ungebraucht mit Neugummi, Mi. 130,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  NG 30,—
8203 5 Mark in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  * 55,—
8204 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
8205P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
8206P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Czimmek BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
8207P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
8208 Heftchenblatt 13A tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13A  ** 35,—
8209 Heftchenblatt13B ** gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  ** 50,—
8210 Markenheftchen 3I ** ohne Heftchenblätter, aber alle Zwischenblätter und ohne Deckelanschlag o.ä. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3  ** 30,—
8211 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—
8212 Vignette “Strauße” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
8213P 10 Pfg Ganzsachenkarte - Antwortteil mit Stempel “MALTAHÖHE” und Transitstempel von GIBEON 11.5.00 an C.F. Eucken in Dornum

(25.6.00), Benachrichtigung vom Postassistenten: “die hiesige Poststelle wurde am 1.Oktober 1899 eröffnet.”, Karte mit min. Einschränkun-
gen (u. a. Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 220,—

8214 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Zusatzfrankatur 2mal 10 Pf. Krone/Adler für Einschreiben von RAMANSDRIFT 10.6 01 über STEINKOPF und
CAPETOWN nach Ried Post Mödishofen/Bayern mit Ank.stpl. und Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,7(2)  GA 50,—

8215 10 Pf. Schiffszeichnung, Antwortteil einer Antwortdoppelkarte von REHOBOTH 10/6 07 nach Karibib mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16A  GA 20,—
8216 10 Pf. Schiffszeichnung, Frageteil einer Antwortdoppelkarte von REHOBOTH 10/6 07 nach Karibib mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16F  GA 20,—
8217P 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte ohne Aufdruck in wertgleicher Mischfrankatur mit 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck von KEETMANSHOOP 19/4 98

nach Leipzig mit Text und Ank.stpl., Dr. Steuer 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP36I  GA 60,—

8218 6 Wanderstempel, Abbabis, Aus, Otjiwarongo, Epukiro, Kapenousseu., Kalkfontein., etc. auf 5 bzw. 80 Pfg, alles kpl. Stempelanschläge bis auf
die 2 letzt genannten, feinst (ARGE 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8219 ABBABIS 12.12.04, BETHANIEN 13/3 08 und Blaustrich, GROOTFONTAIN 12.5 ? auf 30 Pf., 2 Mark (Stockpunkt) und 20 Pf. Schiffszeichnung 16,21,14 # 25,—
8220 ABBABIS 2/8 08 klar und zentrisch auf gedrucktem Drucksachenumschlag mit Unterrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung mit Text nach Weimar . 11 [ 25,—
8221 ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
8222P ABBABIS, antiqua schwarz mit Wanderstempel 19/10 04 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Station Okohandya) nach Berlin mit Ank-Stpl . . . [ 300,—
8223P ABBABIS, grotesk schwarz mit Wanderstempel 30/11 04 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
8224 ABBABIS, violett antiqua mit Wanderstempel 19/10 04 klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
8225 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
8226P ARAHOAB 14.11 10, zentrisch auf Postkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) nach Berlin, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
8227FP ARAHOAB 19.6 11, ideal klar und zentr. gerade sitzend auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 35,—
8228 ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
8229P ARAHOAB, blau und ohne Monat (Arge unbekannt!) auf Antwort-Doppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 250,—
8230P ARIS 15.12 07, je auf Brief mit 5 und 25 Pfg Schiffszeichnung nach Wiesbaden mit Ank-Stpl. (Empfängernamer radiert) . . . . . . . . . . . . . . 15,15 [ 200,—
8231P ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
8232 AUS 2.5 07, BETHANIEN 11/9 00 und BRACKWATER 29.11 12, je klar, 3 Briefstücke 40 Pfg Schiffszeichnung, 20 Pfg Krone/Adler und 10 Pfg

Schiffszeichnung (1Eckzahn fehlt), Nr. 4 und 17 je gepr. Bothe PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,17,26 ] 30,—

8233P AUS schwarz mit Wanderstempel 10/12 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Verbandplatz, etwas fleckig) nach Dümpten/Mühlheim (Ruhr) . [ 300,—
8234P AUS violett mit Wanderstempel 23/11 06 auf Feldpostkarte (Prägezierkarte mit Abb. der Markenausgabe Schiffszeichnung) mit Soldaten-

brief-Stempel nach Werden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8235 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
8236 AUS violett mit Wanderstempel 4/11 06 auf Feldpost Militärsache nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
8237 AUS, Wanderstempel 3/12 06, je ohne Ortsangabe auf 2mal 30 Pfg Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt, Stellungnahme

R.Meiners BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 100,—

8238P AUS, violett mit Wanderstempel 13/11 06 klar auf 1 Mark Schiffzeichnung, gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
8239P BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld. . . . . . 25(3) ] 40,—
8240P BETHANIEN 2/1, ohne Jahreszahl 00, klar und zentr. auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
8241FP BOGENFEL(S) - Teilabschlag auf tadellos erhaltener 10 Pfennig Kaiseryacht, Fotoattest Czimmek BPP, ArGe 1.500.- . . . . . . . . . . 26b # 500,—
8242P BRACKWASSER, violett grotesk mit Wanderstempel 1/1 07 klar auf 3 Pfg Schiffzeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
8243P BRACKWATER BZ.WINDHUK 3/8 14, klar auf Dienstbrief (Regenmess-Tabelle) nach Windhuk mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 260,—
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8183 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
8184P 30 Pf. Kaiserjacht, senkrechtes Paar auf PA, dabei untere Marke mit Plattenfehler “ 3 schwarze Striche vor 3", Kurzbefund Steuer BPP ”ein-

wandfrei", Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I,16 ] 70,—

8185 40 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe (Umschlag leichte Knitter) von WINDHUK 27.09 11 nach
Dresden mit Ank.stpl., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 30,—

8186P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
8187 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, gest. OTJIMBINGUE 27/7 01 bzw. OTJIWARONGO, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22 # 30,—
8188 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, rechts Bogenrand mit Falzrest, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
8189 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
8190P 5 Mk. Schiffszeichnung, gest. KEETMANSHOOP 5/5 06, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 60,—
8191 30 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, dopp. gepr. Mansfeld und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 25,—
8192FP 30 Pfg Kaiseryacht auf orangeweiß, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Czimmek BPP, Mi. -.- - sehr seltene Marke! 28y ] 350,—
8193P 1 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., gest. SWAKOPMUND 12, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
8194FP 1 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 110,—
8195 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
8196 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
8197 2 Mark in B-Zähnung tadellos ** ER rechts oben, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
8198 2 u. 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 115.- . . . . . . . . 30B,32B  * 40,—
8199P 2 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B,A  ** 140,—

8200 3 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
8201P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Bb  ** 120,—
8202 5 Mark in Type Aa ungebraucht mit Neugummi, Mi. 130,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  NG 30,—
8203 5 Mark in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  * 55,—
8204 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
8205P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
8206P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Czimmek BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
8207P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
8208 Heftchenblatt 13A tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13A  ** 35,—
8209 Heftchenblatt13B ** gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  ** 50,—
8210 Markenheftchen 3I ** ohne Heftchenblätter, aber alle Zwischenblätter und ohne Deckelanschlag o.ä. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3  ** 30,—
8211 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—
8212 Vignette “Strauße” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
8213P 10 Pfg Ganzsachenkarte - Antwortteil mit Stempel “MALTAHÖHE” und Transitstempel von GIBEON 11.5.00 an C.F. Eucken in Dornum

(25.6.00), Benachrichtigung vom Postassistenten: “die hiesige Poststelle wurde am 1.Oktober 1899 eröffnet.”, Karte mit min. Einschränkun-
gen (u. a. Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 220,—

8214 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Zusatzfrankatur 2mal 10 Pf. Krone/Adler für Einschreiben von RAMANSDRIFT 10.6 01 über STEINKOPF und
CAPETOWN nach Ried Post Mödishofen/Bayern mit Ank.stpl. und Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,7(2)  GA 50,—

8215 10 Pf. Schiffszeichnung, Antwortteil einer Antwortdoppelkarte von REHOBOTH 10/6 07 nach Karibib mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16A  GA 20,—
8216 10 Pf. Schiffszeichnung, Frageteil einer Antwortdoppelkarte von REHOBOTH 10/6 07 nach Karibib mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16F  GA 20,—
8217P 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte ohne Aufdruck in wertgleicher Mischfrankatur mit 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck von KEETMANSHOOP 19/4 98

nach Leipzig mit Text und Ank.stpl., Dr. Steuer 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP36I  GA 60,—

8218 6 Wanderstempel, Abbabis, Aus, Otjiwarongo, Epukiro, Kapenousseu., Kalkfontein., etc. auf 5 bzw. 80 Pfg, alles kpl. Stempelanschläge bis auf
die 2 letzt genannten, feinst (ARGE 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8219 ABBABIS 12.12.04, BETHANIEN 13/3 08 und Blaustrich, GROOTFONTAIN 12.5 ? auf 30 Pf., 2 Mark (Stockpunkt) und 20 Pf. Schiffszeichnung 16,21,14 # 25,—
8220 ABBABIS 2/8 08 klar und zentrisch auf gedrucktem Drucksachenumschlag mit Unterrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung mit Text nach Weimar . 11 [ 25,—
8221 ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
8222P ABBABIS, antiqua schwarz mit Wanderstempel 19/10 04 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Station Okohandya) nach Berlin mit Ank-Stpl . . . [ 300,—
8223P ABBABIS, grotesk schwarz mit Wanderstempel 30/11 04 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
8224 ABBABIS, violett antiqua mit Wanderstempel 19/10 04 klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
8225 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
8226P ARAHOAB 14.11 10, zentrisch auf Postkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) nach Berlin, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
8227FP ARAHOAB 19.6 11, ideal klar und zentr. gerade sitzend auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 35,—
8228 ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
8229P ARAHOAB, blau und ohne Monat (Arge unbekannt!) auf Antwort-Doppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 250,—
8230P ARIS 15.12 07, je auf Brief mit 5 und 25 Pfg Schiffszeichnung nach Wiesbaden mit Ank-Stpl. (Empfängernamer radiert) . . . . . . . . . . . . . . 15,15 [ 200,—
8231P ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
8232 AUS 2.5 07, BETHANIEN 11/9 00 und BRACKWATER 29.11 12, je klar, 3 Briefstücke 40 Pfg Schiffszeichnung, 20 Pfg Krone/Adler und 10 Pfg

Schiffszeichnung (1Eckzahn fehlt), Nr. 4 und 17 je gepr. Bothe PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,17,26 ] 30,—

8233P AUS schwarz mit Wanderstempel 10/12 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Verbandplatz, etwas fleckig) nach Dümpten/Mühlheim (Ruhr) . [ 300,—
8234P AUS violett mit Wanderstempel 23/11 06 auf Feldpostkarte (Prägezierkarte mit Abb. der Markenausgabe Schiffszeichnung) mit Soldaten-

brief-Stempel nach Werden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8235 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
8236 AUS violett mit Wanderstempel 4/11 06 auf Feldpost Militärsache nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
8237 AUS, Wanderstempel 3/12 06, je ohne Ortsangabe auf 2mal 30 Pfg Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt, Stellungnahme

R.Meiners BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 100,—

8238P AUS, violett mit Wanderstempel 13/11 06 klar auf 1 Mark Schiffzeichnung, gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
8239P BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld. . . . . . 25(3) ] 40,—
8240P BETHANIEN 2/1, ohne Jahreszahl 00, klar und zentr. auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
8241FP BOGENFEL(S) - Teilabschlag auf tadellos erhaltener 10 Pfennig Kaiseryacht, Fotoattest Czimmek BPP, ArGe 1.500.- . . . . . . . . . . 26b # 500,—
8242P BRACKWASSER, violett grotesk mit Wanderstempel 1/1 07 klar auf 3 Pfg Schiffzeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
8243P BRACKWATER BZ.WINDHUK 3/8 14, klar auf Dienstbrief (Regenmess-Tabelle) nach Windhuk mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 260,—
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8244 CAP CROSS 1.4.01, GIBEON 26/7 10 und GROSS-BARMEN 6/1 01, je klar auf Briefstück Paar 5 Pfg Krone/Adler, Randstück 50 Pfg Schiffs-
zeichnung und 50 Pfg Krone/Adler (Bug), je geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),18,10 ] 25,—

8245 CAP CROSS 10.2 01 klar auf GA-Karte nach Esens /Ostfriesland mit Bedarfstext (ohne Ank.stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  GA 30,—
8246 CAP CROSS 27.5.01, HARIS 13/5 01 und HASIS 21/6 00, 3 Briefstücke Paar 5 Pf., 10 Pf. und 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,3,5b ] 30,—
8247FP CHAIROS ..6.6.13, Teilabschlag auf 10 Pf. (mit Falz montiert auf eine Abbildung des vollen Stempelabschlags, siehe Foto), ArGe 400,— . . 26 # 160,—
8248FP EKUJA 6.8 13, ideal klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 280,—
8249P EPUKIRO 20/12 08 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 45,—
8250P EPUKIRO 31/5 07 klar auf Feldpostkarte mit prov. Zudruck nach Plauen mit Ank.stpl., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
8251P EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 4/6 06 klar auf GA-Karte nach Gobabis mit Ank.-Stpl., sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 150,—
8252FP EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 4/6 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
8253 EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 1/5 06 klar auf GA-Karte nach Berlin mit Ank-Stpl., Fotoattest Meiners: “echt und einwandfrei” . . . . . P13 [ 150,—
8254P GIBEON 25/10 14, Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 30,—
8255 GOBABIS 25/2 14 und GROOTFONTEIN 29 12 13, je klar auf Dienstbrief (Metereologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . [ 30,—
8256P GOCHAGANAS 19.7 08 auf portorichtiger eingeschriebener Drucksache mit 25 Pf. Schiffszeichnung Einzelfrankatur, R-Zettel handschr., nach

Gelsenkirchen mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 180,—

8257FP GOCHAS (04), Arge seltene Type 2 typisch etwas schwach abgeschlagen auf portorichtigem Brief (dieser geringfügig beschnitten)
mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Gaschwitz, Ank.stpl. 14.8.04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 1000,—

8258P GOCHAS 23 1 07 klar auf R-Brief Einzelfrankatur 50 Pfg Schiffszeichnung nach Riemke/Bochum mit Ank.stpl. und rückst. Soldatenbrief-Stem-
pel, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

8259 GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—

8261P GOCHAS, L1 mit Wanderstempel 27/1 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lyck mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 180,—
8262P GROOTFONTEIN 6/2 15 und KARIBIB  22.2.15, je Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., je min. erhöht gepr. Mansfeld . . . 28x # 40,—
8263 GROSS-WITVLEY, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 25,—
8264 HARIS 10/10 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 80,—
8265 HARIS 23/4 00 (Ersttag) klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pfg Krone/Adler nach Berlin mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 80,—
8266P HASIS 21/6 00 und HOHEWARTE 23 8 01, je klar auf Briefstück 10 Pfg Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
8267 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8268P HASUUR 2/4 13, zentr. fast vollständig auf 50 Pfg Schiffszeichnung aus der Zeit der Verwendung in Aroab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
8269 HASUUR 3/8 05, violett klar auf Feldpostkarte nach Leipzig mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8270 HASUUR 31 12 07 klar auf Feldpostkarte nach Weißenfels, Letzttag der Feldpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8271P HATZAMAS 25/8 02 (Monat kopfstehend), zentr. auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
8272P HOACHANAS violett zart auf 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 80,—
8273P HOHEWARTE 10/1 99 auf R-Brief (gefaltet) mit 3 Pf. (2), 5. 10 und 20 Pfg Krone/Adler, je einzeln zentr. gest., nach Frankfurt/Main mit Ank.stpl. 1a(2),2/4 [ 70,—
8274 HOHEWARTE 7/8 01, zentrisch klar auf 5 Pfg Krone/Adler auf Ansichtskarte Grootfontain, Jagdzug im Palmenwald, nach Nürnberg mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

8275 JAKALSWATER 23/5 00 klar auf Ansichtkarte (Das Quagga) mit 5 Pfg Krone/Adler nach Windhoek mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 40,—
8276P JAKALSWATER mit Wanderstempel 27/11 99 und K1 15/8 00, je klar auf Briefstück 5 bzw. 10 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP, bzw. Mansfeld

und R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M46c,7a ] 30,—

8277P JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Brief mit 2mal 5 Pf. Krone/Adler (1mal ohne Ortsstempel) nach Windhoek mit Ank.stpl. . . . 2(2) [ 70,—
8278 JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Postkarte, rückseitig mit gedruckter Zeichnung Gruß aus..., mit 10 Pf. Krone/Adler nach Op-

peln, Fotoattest Dr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

8279 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 auf farbiger Ansichtskarte Eingeborenen-Werft bei Okahandja als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pf.
Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

8280 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 auf farbiger Ansichtskarte Owamboneger als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung nach
Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

8281 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 zentr. auf farbiger Ansichtskarte Hererofrauen als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

8282 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar. auf farbiger Ansichtskarte Kaffernschönheit mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-
berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 50,—

8283 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 19/3 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Tanz von Eingebornen mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

8284 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 klar auf farbiger Ansichtskarte Gartenanlagen auf Farm Rietfontein mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeich-
nung nach Freiberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

8285 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Auf der Farm Aukas mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

8286 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Partie des Kiriisreviers mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung
(Mängel) nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 30,—

8287P KALKFELD 11.8 zentrisch ohne Jahreszahl 08 auf Ansichtskarte Feldpoststation, Absender Mitarbeiter der Otavie-Bahn aus Otjiwarongo nach
Nürnberg mit Briefträgerstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 150,—

8288P KALKFELD 15 12 07, zentrisch auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 140,—
8289 KALKFELD 5.5?, klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—

8291 KALKFONTAIN(SÜD) 20.9 und KHAN 19.3 09, klar auf 10 Pfg Schiffszeichnung bzw. auf 5 Pfg Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,2 # 30,—
8292FP KALKFONTEIN mit Wanderstempel 7/7 (Arge Type 1 ohne Jahreszahl 06) klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feldlager)

mit Briefstempel nach Wiesbaden, Fotoattest Meiners BPP: “echt, die seltene Karte zeigt unbedeutende, hier nur der guten
Ordnung halber erwähnte Altersspuren und ist soweit in tadelloser Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

8293 KALKFONTEIN(SÜD) 15.4 10 klar und zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 50,—
8294 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bautzen/Sachsen. . 25 [ 50,—
8295P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 7/11 06 auf Feldpostkarte nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8296 KANUS 1/11 10, klar und zentr. auf Ansichtskarte Feste Warmbad während des Aufstandes mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 45,—

8297 KANUS 10.7 11, KEETMANSHOOP 20/9 04 und KUB 9/9 11, je klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 13,26(2) ] 25,—
8298 KANUS 12.3 12, große Jahreszahl, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Metz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 180,—
8299P KANUS 16.8 08, violett klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf Drucksache nach Weimar . . . . . . . . . . 11 [ 90,—
8300 KANUS 17.6 10, klar und zentr. auf Ansichtskarte Massengrab Owikokorero mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung nach Dellwig. . . . . . 25 [ 45,—
8301 KANUS 19.11 10, je klar und zentr. auf Ansichtskarte Militär-Bezirk Kanus mit vorderseitigem Paar 3 Pfg Schiffszeichnung als Drucksache

nach Arlon/Belgien mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) [ 45,—

8302 KANUS 25.11 11, klar und zentr. auf Ansichtskarte Hottentotten vor ihrer Hütte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,—
8303P KANUS 26.9 ohne Jahreszahl, klar und zentr. auf Ansichtskarte Ochsenwager auf der Fahrt mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte

Zahnfehler) nach Bautzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

8304P KAPENOUSSEU grotesk mit Wanderstempel 5/12 01 klar und zentrisch fast vollständig auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach
Swakomund mit Ank.stpl. (leichte Beföderungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13  GA 90,—
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Abbildungen

8287 150,—

8288 120,—

8295 250,—

8299 80,—

8303 60,—
8304 90,—

8307 220,— 8314 120,—

8320 150,—

8326 50,—

8333 60,— 8335 60,— 8336 60,—

8348 80,— 8355 200,— 8356 180,—

8370 120,—8378 100,—

8261 180,— 8277 70,—

8379 100,—
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8244 CAP CROSS 1.4.01, GIBEON 26/7 10 und GROSS-BARMEN 6/1 01, je klar auf Briefstück Paar 5 Pfg Krone/Adler, Randstück 50 Pfg Schiffs-
zeichnung und 50 Pfg Krone/Adler (Bug), je geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),18,10 ] 25,—

8245 CAP CROSS 10.2 01 klar auf GA-Karte nach Esens /Ostfriesland mit Bedarfstext (ohne Ank.stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  GA 30,—
8246 CAP CROSS 27.5.01, HARIS 13/5 01 und HASIS 21/6 00, 3 Briefstücke Paar 5 Pf., 10 Pf. und 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,3,5b ] 30,—
8247FP CHAIROS ..6.6.13, Teilabschlag auf 10 Pf. (mit Falz montiert auf eine Abbildung des vollen Stempelabschlags, siehe Foto), ArGe 400,— . . 26 # 160,—
8248FP EKUJA 6.8 13, ideal klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 280,—
8249P EPUKIRO 20/12 08 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 45,—
8250P EPUKIRO 31/5 07 klar auf Feldpostkarte mit prov. Zudruck nach Plauen mit Ank.stpl., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
8251P EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 4/6 06 klar auf GA-Karte nach Gobabis mit Ank.-Stpl., sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 150,—
8252FP EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 4/6 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
8253 EPUKIRO, violett mit Wanderstempel 1/5 06 klar auf GA-Karte nach Berlin mit Ank-Stpl., Fotoattest Meiners: “echt und einwandfrei” . . . . . P13 [ 150,—
8254P GIBEON 25/10 14, Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 30,—
8255 GOBABIS 25/2 14 und GROOTFONTEIN 29 12 13, je klar auf Dienstbrief (Metereologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . [ 30,—
8256P GOCHAGANAS 19.7 08 auf portorichtiger eingeschriebener Drucksache mit 25 Pf. Schiffszeichnung Einzelfrankatur, R-Zettel handschr., nach

Gelsenkirchen mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 180,—

8257FP GOCHAS (04), Arge seltene Type 2 typisch etwas schwach abgeschlagen auf portorichtigem Brief (dieser geringfügig beschnitten)
mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Gaschwitz, Ank.stpl. 14.8.04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 1000,—

8258P GOCHAS 23 1 07 klar auf R-Brief Einzelfrankatur 50 Pfg Schiffszeichnung nach Riemke/Bochum mit Ank.stpl. und rückst. Soldatenbrief-Stem-
pel, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

8259 GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—

8261P GOCHAS, L1 mit Wanderstempel 27/1 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lyck mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 180,—
8262P GROOTFONTEIN 6/2 15 und KARIBIB  22.2.15, je Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., je min. erhöht gepr. Mansfeld . . . 28x # 40,—
8263 GROSS-WITVLEY, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 25,—
8264 HARIS 10/10 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 80,—
8265 HARIS 23/4 00 (Ersttag) klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pfg Krone/Adler nach Berlin mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 80,—
8266P HASIS 21/6 00 und HOHEWARTE 23 8 01, je klar auf Briefstück 10 Pfg Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
8267 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8268P HASUUR 2/4 13, zentr. fast vollständig auf 50 Pfg Schiffszeichnung aus der Zeit der Verwendung in Aroab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
8269 HASUUR 3/8 05, violett klar auf Feldpostkarte nach Leipzig mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8270 HASUUR 31 12 07 klar auf Feldpostkarte nach Weißenfels, Letzttag der Feldpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8271P HATZAMAS 25/8 02 (Monat kopfstehend), zentr. auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
8272P HOACHANAS violett zart auf 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 80,—
8273P HOHEWARTE 10/1 99 auf R-Brief (gefaltet) mit 3 Pf. (2), 5. 10 und 20 Pfg Krone/Adler, je einzeln zentr. gest., nach Frankfurt/Main mit Ank.stpl. 1a(2),2/4 [ 70,—
8274 HOHEWARTE 7/8 01, zentrisch klar auf 5 Pfg Krone/Adler auf Ansichtskarte Grootfontain, Jagdzug im Palmenwald, nach Nürnberg mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

8275 JAKALSWATER 23/5 00 klar auf Ansichtkarte (Das Quagga) mit 5 Pfg Krone/Adler nach Windhoek mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 40,—
8276P JAKALSWATER mit Wanderstempel 27/11 99 und K1 15/8 00, je klar auf Briefstück 5 bzw. 10 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP, bzw. Mansfeld

und R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M46c,7a ] 30,—

8277P JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Brief mit 2mal 5 Pf. Krone/Adler (1mal ohne Ortsstempel) nach Windhoek mit Ank.stpl. . . . 2(2) [ 70,—
8278 JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Postkarte, rückseitig mit gedruckter Zeichnung Gruß aus..., mit 10 Pf. Krone/Adler nach Op-

peln, Fotoattest Dr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

8279 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 auf farbiger Ansichtskarte Eingeborenen-Werft bei Okahandja als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pf.
Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

8280 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 auf farbiger Ansichtskarte Owamboneger als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung nach
Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

8281 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 zentr. auf farbiger Ansichtskarte Hererofrauen als Drucksache mit vorderseitiger 3 Pfg Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

8282 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar. auf farbiger Ansichtskarte Kaffernschönheit mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-
berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 50,—

8283 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 19/3 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Tanz von Eingebornen mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

8284 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 klar auf farbiger Ansichtskarte Gartenanlagen auf Farm Rietfontein mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeich-
nung nach Freiberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

8285 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Auf der Farm Aukas mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

8286 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Partie des Kiriisreviers mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung
(Mängel) nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 30,—

8287P KALKFELD 11.8 zentrisch ohne Jahreszahl 08 auf Ansichtskarte Feldpoststation, Absender Mitarbeiter der Otavie-Bahn aus Otjiwarongo nach
Nürnberg mit Briefträgerstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 150,—

8288P KALKFELD 15 12 07, zentrisch auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 140,—
8289 KALKFELD 5.5?, klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—

8291 KALKFONTAIN(SÜD) 20.9 und KHAN 19.3 09, klar auf 10 Pfg Schiffszeichnung bzw. auf 5 Pfg Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,2 # 30,—
8292FP KALKFONTEIN mit Wanderstempel 7/7 (Arge Type 1 ohne Jahreszahl 06) klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feldlager)

mit Briefstempel nach Wiesbaden, Fotoattest Meiners BPP: “echt, die seltene Karte zeigt unbedeutende, hier nur der guten
Ordnung halber erwähnte Altersspuren und ist soweit in tadelloser Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

8293 KALKFONTEIN(SÜD) 15.4 10 klar und zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 50,—
8294 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bautzen/Sachsen. . 25 [ 50,—
8295P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 7/11 06 auf Feldpostkarte nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8296 KANUS 1/11 10, klar und zentr. auf Ansichtskarte Feste Warmbad während des Aufstandes mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 45,—

8297 KANUS 10.7 11, KEETMANSHOOP 20/9 04 und KUB 9/9 11, je klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 13,26(2) ] 25,—
8298 KANUS 12.3 12, große Jahreszahl, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Metz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 180,—
8299P KANUS 16.8 08, violett klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf Drucksache nach Weimar . . . . . . . . . . 11 [ 90,—
8300 KANUS 17.6 10, klar und zentr. auf Ansichtskarte Massengrab Owikokorero mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung nach Dellwig. . . . . . 25 [ 45,—
8301 KANUS 19.11 10, je klar und zentr. auf Ansichtskarte Militär-Bezirk Kanus mit vorderseitigem Paar 3 Pfg Schiffszeichnung als Drucksache

nach Arlon/Belgien mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) [ 45,—

8302 KANUS 25.11 11, klar und zentr. auf Ansichtskarte Hottentotten vor ihrer Hütte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,—
8303P KANUS 26.9 ohne Jahreszahl, klar und zentr. auf Ansichtskarte Ochsenwager auf der Fahrt mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte

Zahnfehler) nach Bautzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

8304P KAPENOUSSEU grotesk mit Wanderstempel 5/12 01 klar und zentrisch fast vollständig auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach
Swakomund mit Ank.stpl. (leichte Beföderungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13  GA 90,—
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8305P KAPENOUSSEU grotesk mit Wanderstempel 8/2 02 klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Köhler . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
8306P KAPENOUSSEU, antiqua, blau mit Wanderstempel 19/5 03 klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . . . . 11 ] 220,—
8307P KAPENOUSSEU, antiqua, violett mit Wanderstempel 12/5 03 klar auf Brief 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hillesheim/Eifel mit Ank-Stpl. . . . 13 [ 220,—
8308P KAPENOUSSEU, grotesk, violett mit Wanderstempel 3/11 02 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
8309 KAPENOUSSEU, grotesk, 3 mal mit Wanderstempel 7/4 02 auf Brief mit 2 mal 3 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Leipzig mit Ank-Stpl. 11(2),12 [ 150,—
8310P KAPENOUSSEU, handschriftlich mit Wanderstempel 30/10 01 klar und zentrisch fast vollständig auf 30 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) 16 # 40,—
8311 KARIBIB 3.11.13 und OMARURU 3.9.13, je klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . [ 35,—
8312 KARIBIB 7.4.15, Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
8313 KEETMANSHOOP 12/4 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kriegsbilder Ross und Reiter)mit Soldatenbrief-Stempel nach Crefeld mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8314P KEETMANSHOOP 9/1, ohne Jahreszahl 00, klar und zentrisch auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Frankfurt mit Ank.stpl.. . . . . . . . P2  GA 120,—
8315 KEETMANSHOOP DSWA 22/8, ohne Jahreszahl 05, klar und zentrisch auf Antwortdoppelkarte 10 Pfg Schiffszeichnung (Antwortteil ungebr.)

nach Coblenz mit Ank-Stpl., ohne Jahreszahl Arge nicht erwähnt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P16 [ 100,—

8316 KHAN 21.1 10, klar und zentr. auf Antwortdoppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Stettin (Antwortteil ungebraucht) . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 100,—
8317P KHAN 5.1 15, Kriegsdatum  klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
8318P KHANREVIER hds. mit Wanderstempel 5/4 99 auf Mitläufer Paar 10 Pf. Krone/Adler auf Briefstück , Dr.Steuer 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d(2) ] 70,—
8319P KHANREVIER hds. mit Wanderstempel 15/2 98 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
8320P KHANRIVIER, handschriftlich mit Wanderstempel 20/2 99 auf eingeschriebener Antwortdoppelkarte mit Zusatz-Mischfrankatur 5 Pf. und Paar

10 Pf. Krone/Adler (1. bzw. 2. Ausgabe), diese nur mit Wanderstpl. ohne Ortsnamen entwertet, R-Zettel hds, nach Dortmund mit Ank.stpl. Ant-
wortteil ungebr., sign. HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,7(2)  GA 150,—

8321P KOES 9.9 09, zentrisch und klar auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 45,—
8322 KOLMANNSKUPPE 26.6 14, sehr klar auf Ansichtskarte Landungs-Brücke Lüderitzbucht mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Braunschweig . . 25 [ 40,—
8323FP KUBAS 17/12 Jahreszahl Fehleinstellung 01 hds. geändert auf 00 und noch mal als Neben-Stpl. mit richtiger Einstellung 00 auf Mitläu-

fer-GA-Karte 5 Pfg Krone/Adler nach Dornum mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP31  GA 120,—

8324 KUBAS 25/1 08, KUBUB 20/5 04 und KUIBIS 11.4.13 je klar und zentrisch auf Briefstück 20, 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, je gepr. Bothe BPP 14,12,26 ] 30,—
8325 KUBAS 30/9 02 klar und zentr. auf Ansichtskarte Kubas Eisenbahnbrücke mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . 12 [ 40,—
8326P KUBUB 12/6 01, klar und zentr. auf GA/Doppelkarte Frageteil 10 Pf. Krone/Adler mit Zusatzfrankatur 5 und 10 Pfg Schiffszeichnung per Ein-

schreiben nach Ried Post Moedishofen/Bay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8F  GA 50,—

8327 KUBUB 25/6 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Cöthen mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 30,—
8328 KUIBIS 15.12 13, MALTAHÖHE 3/11 ? und MARIENTHAL 28/8 01, je klar auf zentr. auf Briefstück 10 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 26(2),12 ] 30,—
8329 KUIBIS 2.12 08 klar auf Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
8330 KUIBIS schwarz mit Wanderstempel vom 17/8 07, Gefälligkeitsstpl. klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . 11 ] 20,—
8331FP KUIBIS schwarz mit Wanderstempel vom 15/8 07 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . 17 ] 600,—
8332FP KUIS 04, in KUB ohne Tag und Monat verwendet, klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
8333P KUIS 10/5 01, Tagesangabe kopfstehend, klar auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Flensburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 60,—
8334 KUIS 19 ?, LÜDERITZBUCHT 23 8 12 und OTJIMBINGUE 26/8 99, je klar auf 30 Pf. und 1 Mk. Schiffszeichnung, bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . 16,20,2 # 30,—
8335P KUIS 23 6 05 klar und zentr. auf Vordruck-Postkarte als Feldpostkarte (leichte Gebrauchsspuren) nach Leipzig mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . [ 60,—
8336P KUIS 26/7 05 klar und zentr. auf Ansichtskarte Wohnhaus des Gouverneurs in Windhuk mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Braunschweig mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

8337 KUIS 27/7 05 klar und zentr. auf Karte mit Ansicht des italienischen Staatsmannes Francesco Crispi als Feldpostkarte (Gebrauchsspuren), Gruß
aus Gochas nach Lübeck mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8338 KUIS 29 10 01 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 20,—
8339P LÜDERITZBUCHT 2 12 13 (Arge Type 1), 2 Abschläge als seltene Spätverwendung dieses Stempel auf Briefstück 2 Mk. Schiffszeichnung mit

Wz., gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A ] 50,—

8340 LÜDERITZBUCHT 4/1 05, große Behelfsjahreszahl, auf etwas beschnittenem Dienstbrief (gefaltet) der Etappenkommandatur nach Keetmanns-
hoop, nur als Briefstück bewertet, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8341 LÜDERITZBUCHT 6/10 05 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feld Lazarett auf der Haifisch-Insel) mit Soldatenbrief-Stempel nach
Hannover mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

8342P LÜDERITZBUCHT 8/8 96 violett klar und zentr. auf Briefstück Vorläufer 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, gepr. Dr.Steuer BPP. . . . . . . . . VS48d ] 80,—
8343 MALTAHÖHE 25/5 06 klar und zentrisch auf Antwortdoppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Crefeld mit Ank.stpl. sign. Dr.Lantelme . . . . . P15  GA 40,—
8344 MALTAHÖHE, MARIENTHAL 26/9 01 und OKAHANDJA 2/9 00, 3 Briefstücke 3, 5 und 20 Pf. Krone/Adler, je klar und zentr. gest., Nr. 6 und 8 je

gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,6,8 ] 25,—

8345 MARIENTHAL 13/2 01 klar und zentr. auf Ansichtskarte Kirche in Gr.Windhuk mit 5 Pf. Krone/Adler (leicht angeschmutzt) nach Ulm, weiter ge-
leitet nach Balingen, je mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

8346P Marienthal 24.3 15, Arge Type 2 , Kriegsdatum klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 50,—
8347FP Marienthal 29.11 13, Arge Type 2, klar und zentrisch auf farbiger Ansichtskarte Krieger-Denkmal Keetmanshoop mit 5 Pf. Schiffszeichnung

(Eckbug) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 180,—

8348P NAUCHAS 21/8 ? auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig) mit Bedarfstext nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 90,—
8349P NEUHEUSIS 5.9 14. Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
8350FP NEUHEUSIS 9.10 13, 2mal je klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 170,—
8351 OKAHANDJA 10.12.14, Kriegsdatum Arge Type 7, klar auf Dienstbrief Regenmess-Tabelle an das Hauptwetteramt Windhuk mit Ank.stpl. . [ 50,—
8352 OKAHANDJA 15/3 04 (Ersttag der Arge Type 6) auf Feldpostkarte nach Frankfurt mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8353 OKAHANDJA 28/1 10 (Arge Type 6) und 1.7.14 (Type 7), OTAVI 2/7 00, 3 Briefstücke 3 und 20 Pfg Schiffszeichnung, bzw. 3 Pf. Krone/Adler, je

klar und zentr. gest., gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,27,5 ] 25,—

8354 OKAHANDJA 8.4.25, Arge Type 7 mit Fehleinstellung der Jahreszahl, auf Ansichtskarte aus der sächsischen Schweiz mit 5 Pf. Schiffszeich-
nung nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 25,—

8355P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 12/3 04 (Arge Type 5) ideal klar auf Feldpostkarte nach Fleckeby b. Eckernförde mit Ank.stpl.. . . [ 200,—
8356P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl. . . 13 [ 180,—
8357P OKASISE 7/4 09 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 45,—
8358 OKAUKWEJO 20.10 08, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
8359 OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
8360P OKAUKWEJO, kpl. Stempel vom 31.8.08 in blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
8361 OKOMBAHE 16/7 09, violett klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
8362 OKOMBAHE 2812 07 klar auf Feldpostbrief nach Kyllburg/Eifel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
8363P OKOWAKUATJIWI blau mit Wanderstempel 1/7 07 klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 75,—
8364P OMARURU (1914) violett auf 3 Mk. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
8365 OMARURU 12.2.15, Arge Type 2, Kriegsdatum klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz. rotkarmin (leichter Eckbug), gepr. Jäschke-L. . . . . 28b # 20,—
8366P ONGUATI 28.3 11 klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 75,—
8367P OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
8368FP OTJIHAWERA 15/4 08 auf R-Brief (Empfängername ausgekratzt) je mit 4er-Block 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung, jede Marke einzeln zentr. klar

gestempelt, mit Blanko-R-Zettel nach Chemnitz mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/25(4) [ 240,—

8369P OTJIHAWERA 27.1 10 klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
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8305P KAPENOUSSEU grotesk mit Wanderstempel 8/2 02 klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Köhler . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
8306P KAPENOUSSEU, antiqua, blau mit Wanderstempel 19/5 03 klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . . . . 11 ] 220,—
8307P KAPENOUSSEU, antiqua, violett mit Wanderstempel 12/5 03 klar auf Brief 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hillesheim/Eifel mit Ank-Stpl. . . . 13 [ 220,—
8308P KAPENOUSSEU, grotesk, violett mit Wanderstempel 3/11 02 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
8309 KAPENOUSSEU, grotesk, 3 mal mit Wanderstempel 7/4 02 auf Brief mit 2 mal 3 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Leipzig mit Ank-Stpl. 11(2),12 [ 150,—
8310P KAPENOUSSEU, handschriftlich mit Wanderstempel 30/10 01 klar und zentrisch fast vollständig auf 30 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) 16 # 40,—
8311 KARIBIB 3.11.13 und OMARURU 3.9.13, je klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . [ 35,—
8312 KARIBIB 7.4.15, Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
8313 KEETMANSHOOP 12/4 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kriegsbilder Ross und Reiter)mit Soldatenbrief-Stempel nach Crefeld mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8314P KEETMANSHOOP 9/1, ohne Jahreszahl 00, klar und zentrisch auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Frankfurt mit Ank.stpl.. . . . . . . . P2  GA 120,—
8315 KEETMANSHOOP DSWA 22/8, ohne Jahreszahl 05, klar und zentrisch auf Antwortdoppelkarte 10 Pfg Schiffszeichnung (Antwortteil ungebr.)

nach Coblenz mit Ank-Stpl., ohne Jahreszahl Arge nicht erwähnt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P16 [ 100,—

8316 KHAN 21.1 10, klar und zentr. auf Antwortdoppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Stettin (Antwortteil ungebraucht) . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 100,—
8317P KHAN 5.1 15, Kriegsdatum  klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
8318P KHANREVIER hds. mit Wanderstempel 5/4 99 auf Mitläufer Paar 10 Pf. Krone/Adler auf Briefstück , Dr.Steuer 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d(2) ] 70,—
8319P KHANREVIER hds. mit Wanderstempel 15/2 98 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
8320P KHANRIVIER, handschriftlich mit Wanderstempel 20/2 99 auf eingeschriebener Antwortdoppelkarte mit Zusatz-Mischfrankatur 5 Pf. und Paar

10 Pf. Krone/Adler (1. bzw. 2. Ausgabe), diese nur mit Wanderstpl. ohne Ortsnamen entwertet, R-Zettel hds, nach Dortmund mit Ank.stpl. Ant-
wortteil ungebr., sign. HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,7(2)  GA 150,—

8321P KOES 9.9 09, zentrisch und klar auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 45,—
8322 KOLMANNSKUPPE 26.6 14, sehr klar auf Ansichtskarte Landungs-Brücke Lüderitzbucht mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Braunschweig . . 25 [ 40,—
8323FP KUBAS 17/12 Jahreszahl Fehleinstellung 01 hds. geändert auf 00 und noch mal als Neben-Stpl. mit richtiger Einstellung 00 auf Mitläu-

fer-GA-Karte 5 Pfg Krone/Adler nach Dornum mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP31  GA 120,—

8324 KUBAS 25/1 08, KUBUB 20/5 04 und KUIBIS 11.4.13 je klar und zentrisch auf Briefstück 20, 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, je gepr. Bothe BPP 14,12,26 ] 30,—
8325 KUBAS 30/9 02 klar und zentr. auf Ansichtskarte Kubas Eisenbahnbrücke mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . 12 [ 40,—
8326P KUBUB 12/6 01, klar und zentr. auf GA/Doppelkarte Frageteil 10 Pf. Krone/Adler mit Zusatzfrankatur 5 und 10 Pfg Schiffszeichnung per Ein-

schreiben nach Ried Post Moedishofen/Bay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8F  GA 50,—

8327 KUBUB 25/6 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Cöthen mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 30,—
8328 KUIBIS 15.12 13, MALTAHÖHE 3/11 ? und MARIENTHAL 28/8 01, je klar auf zentr. auf Briefstück 10 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 26(2),12 ] 30,—
8329 KUIBIS 2.12 08 klar auf Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
8330 KUIBIS schwarz mit Wanderstempel vom 17/8 07, Gefälligkeitsstpl. klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . 11 ] 20,—
8331FP KUIBIS schwarz mit Wanderstempel vom 15/8 07 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . 17 ] 600,—
8332FP KUIS 04, in KUB ohne Tag und Monat verwendet, klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
8333P KUIS 10/5 01, Tagesangabe kopfstehend, klar auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Flensburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 60,—
8334 KUIS 19 ?, LÜDERITZBUCHT 23 8 12 und OTJIMBINGUE 26/8 99, je klar auf 30 Pf. und 1 Mk. Schiffszeichnung, bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . 16,20,2 # 30,—
8335P KUIS 23 6 05 klar und zentr. auf Vordruck-Postkarte als Feldpostkarte (leichte Gebrauchsspuren) nach Leipzig mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . [ 60,—
8336P KUIS 26/7 05 klar und zentr. auf Ansichtskarte Wohnhaus des Gouverneurs in Windhuk mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Braunschweig mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

8337 KUIS 27/7 05 klar und zentr. auf Karte mit Ansicht des italienischen Staatsmannes Francesco Crispi als Feldpostkarte (Gebrauchsspuren), Gruß
aus Gochas nach Lübeck mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8338 KUIS 29 10 01 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 20,—
8339P LÜDERITZBUCHT 2 12 13 (Arge Type 1), 2 Abschläge als seltene Spätverwendung dieses Stempel auf Briefstück 2 Mk. Schiffszeichnung mit

Wz., gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A ] 50,—

8340 LÜDERITZBUCHT 4/1 05, große Behelfsjahreszahl, auf etwas beschnittenem Dienstbrief (gefaltet) der Etappenkommandatur nach Keetmanns-
hoop, nur als Briefstück bewertet, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8341 LÜDERITZBUCHT 6/10 05 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feld Lazarett auf der Haifisch-Insel) mit Soldatenbrief-Stempel nach
Hannover mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

8342P LÜDERITZBUCHT 8/8 96 violett klar und zentr. auf Briefstück Vorläufer 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, gepr. Dr.Steuer BPP. . . . . . . . . VS48d ] 80,—
8343 MALTAHÖHE 25/5 06 klar und zentrisch auf Antwortdoppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Crefeld mit Ank.stpl. sign. Dr.Lantelme . . . . . P15  GA 40,—
8344 MALTAHÖHE, MARIENTHAL 26/9 01 und OKAHANDJA 2/9 00, 3 Briefstücke 3, 5 und 20 Pf. Krone/Adler, je klar und zentr. gest., Nr. 6 und 8 je

gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,6,8 ] 25,—

8345 MARIENTHAL 13/2 01 klar und zentr. auf Ansichtskarte Kirche in Gr.Windhuk mit 5 Pf. Krone/Adler (leicht angeschmutzt) nach Ulm, weiter ge-
leitet nach Balingen, je mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

8346P Marienthal 24.3 15, Arge Type 2 , Kriegsdatum klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 50,—
8347FP Marienthal 29.11 13, Arge Type 2, klar und zentrisch auf farbiger Ansichtskarte Krieger-Denkmal Keetmanshoop mit 5 Pf. Schiffszeichnung

(Eckbug) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 180,—

8348P NAUCHAS 21/8 ? auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig) mit Bedarfstext nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 90,—
8349P NEUHEUSIS 5.9 14. Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
8350FP NEUHEUSIS 9.10 13, 2mal je klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 170,—
8351 OKAHANDJA 10.12.14, Kriegsdatum Arge Type 7, klar auf Dienstbrief Regenmess-Tabelle an das Hauptwetteramt Windhuk mit Ank.stpl. . [ 50,—
8352 OKAHANDJA 15/3 04 (Ersttag der Arge Type 6) auf Feldpostkarte nach Frankfurt mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8353 OKAHANDJA 28/1 10 (Arge Type 6) und 1.7.14 (Type 7), OTAVI 2/7 00, 3 Briefstücke 3 und 20 Pfg Schiffszeichnung, bzw. 3 Pf. Krone/Adler, je

klar und zentr. gest., gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,27,5 ] 25,—

8354 OKAHANDJA 8.4.25, Arge Type 7 mit Fehleinstellung der Jahreszahl, auf Ansichtskarte aus der sächsischen Schweiz mit 5 Pf. Schiffszeich-
nung nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 25,—

8355P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 12/3 04 (Arge Type 5) ideal klar auf Feldpostkarte nach Fleckeby b. Eckernförde mit Ank.stpl.. . . [ 200,—
8356P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl. . . 13 [ 180,—
8357P OKASISE 7/4 09 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 45,—
8358 OKAUKWEJO 20.10 08, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
8359 OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
8360P OKAUKWEJO, kpl. Stempel vom 31.8.08 in blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
8361 OKOMBAHE 16/7 09, violett klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
8362 OKOMBAHE 2812 07 klar auf Feldpostbrief nach Kyllburg/Eifel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
8363P OKOWAKUATJIWI blau mit Wanderstempel 1/7 07 klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 75,—
8364P OMARURU (1914) violett auf 3 Mk. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
8365 OMARURU 12.2.15, Arge Type 2, Kriegsdatum klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz. rotkarmin (leichter Eckbug), gepr. Jäschke-L. . . . . 28b # 20,—
8366P ONGUATI 28.3 11 klar und zentr. auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 75,—
8367P OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
8368FP OTJIHAWERA 15/4 08 auf R-Brief (Empfängername ausgekratzt) je mit 4er-Block 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung, jede Marke einzeln zentr. klar

gestempelt, mit Blanko-R-Zettel nach Chemnitz mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/25(4) [ 240,—

8369P OTJIHAWERA 27.1 10 klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
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8370P OTJIWARONGO, Rundschrift violett mit Wanderstempel 24/9 06 klar auf Postkarte (Gebrauchsspuren) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lyck
mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 135,—

8371P OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/6 06 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. 15 ] 75,—
8372 OTJOSONJATI 23.6 08 klar auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 160,—
8373FP OTJOSONJATI 27.1 08 (kopfstehende 8) je klar und zentr. auf Briefstück mit 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel und Ank.stpl. Wiesba-

den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,25 ] 100,—

8374 OTJOSONJATI 7.9 09 je klar farbiger Ansichtskarte Okahandja mit vorderseitigem Paar 3 Pf. Schiffszeichnung nach Verviers/Belgien mit
Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 170,—

8375FP OTJUNDAURA (DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA ) 30.4 auf tadelloser erhaltener 25 Pfg Kaiseryacht (auf dieser Wertstufe sehr selten!),
Fotoattest R. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 850,—

8376 OUTJO 1/1 ?, SEEHEIM 1.11 09 und SEEIS 24.9 ?, je klar auf 5 Pf. Krone/Adler, 10 Pf. Schiffszeichnung, bzw. 10 Pf. Krone/Adler (1 Eckzahn
stumpf) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,7,26 # 20,—

8377FP OWIKOKORERO handschriftlich mit Petschaft vom 19/7 05, sehr klar auf Feldpostkarte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 1000,—
8378P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 12/9 06 (Letzttag) auf Feldpost-Ansichtskarte (Kriegerdenkmal) nach Verden/Aller. . . . . . . . . . . . . . . [ 110,—
8379P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK. . . . . P17  GA 110,—
8380P OWIKOKORERO, handschriftlich mit Petschaft 24/8 05 klar auf markenlosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 200,—
8381 OWIKOKORERO, seltener schwarzer L2 mit Petschaft vom 7/9 05 auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Windhuk mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . [ 320,—
8382P OWIKOKORERO, seltener schwarzer L2 mit Petschaft vom 13/12 05 auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung und beigesetztem

Soldatenbriefstempel nach Rastenburg mit Ank-Stpl., Fotoattest Meiners BPP: “ echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 350,—

8383P POMONAHÜGEL 15.7 (14), klar und zentr. fast vollständig auf 20 Pf. Schiffszeichnung (punkthelle Stelle), gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . 27 # 60,—
8384 PRINZENBUCHT 16.3 ? klar auf 40 Pf. Schiffszeichnung (rückseitige Schürfung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
8385P PRINZENBUCHT 20.1 12, zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung (Marke 1 Ecke ergänzt) nach Keetmanshoop . . . . . . . . . . . . . 25 [ 90,—
8386 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 100,—
8387 RAMANSDRIFT 18.7 ohne Jahreszahl 06, klar auf Ansichtskarte Omaruru Abteilung Estorff als Feldpostkarte nach Königsberg/Pr. mit Ank.stpl.

und Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8388 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt. . . . . . P15 [ 50,—
8389 REHOBOTH 12/1 06 auf R-Brief der 2.Gewichtsstufe mit portorichtiger Einzelfrankatur 40 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund, Gebrauchsspu-

ren) nach Sacran bei Hundsfeld (Bez.Breslau) mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

8390 REHOBOTH 13/9 05 klar auf Ansichtskarte Neger-Knaben mit 10 Pf. Schiffszeichnung und Soldatenbrief-Stempel nach Wien mit Ank.stpl. 13 [ 20,—
8391FP RÖSSING, handschriftlich mit Wanderstempel 30/7 98 auf Briefstück 3 Pfg Krone/Adler, Fotoattest Czimmek BPP: “echt in

einwandfreiem Zustand” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a ] 400,—

8392 SEEHEIM 22.7 09 klar auf Ansichtskarte Feldpostausgabe in den Karasbergen als Drucksache vorderstg. mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-
berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 25,—

8393 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr. 27
gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,26/27 # 30,—

8394P SEEHEIM blau mit Wanderstempel 6.6.08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 75,—
8395FP SEEHEIM violett mit Wanderstempel 11.6 (08) klar und zentrisch fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
8396 SEEIS 12.11 09 klar auf farbiger Ansichtkarte von Windhuk mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Zeitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,—
8397 SWAKOPMUND 18.8.14, Kriegsdatum klar auf 1 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., leicht erhöht gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
8398 SWAKOPMUND 18/6 05 (Arge Type 2), interes. Setzfehler Tageszahlen kopfstehend nach Monat, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . 13 ] 20,—
8399 TSUMEB 10/7 09 (Tagesangabe kopfst.) klar und zentr. auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
8400 TSUMEB 2/7 14 und USAKOS 12/7 14, je klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Grootfontain, bzw. Windhuk, dieser mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8401FP UHABIS zentrisch abgeschlagen auf Briefstück mit 20 Pf., ArGe 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
8402P UKAMAS 12/6, ohne Jahreszahl 99, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) über Capetown nach Hamburg mit

Ank.stpl (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5  GA 80,—

8403 UKAMAS 20 3 10, klar auf GA-Karte-Frageteil 5 Pf. Schiffszeichnung aus Nabas nach Pforzheim, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15F  GA 20,—
8404 WALDAU 12/8 03, klar und zentr. auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 180,—
8405P WALDAU 3/9 (03), Arge Type 2, zentr. klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 35,—
8406 WALDAU 4 11 14, Kriegsdatum, klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Okahandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8407P WATERBERG 1/5 0?, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
8408 WATERBERG 19.5 14 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Omaruru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8409 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
8410FP WATERBERG 17/5 00, Arge Type 2, klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—
8411P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit

Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

8412FP WATERBERG, violett, sehr klar mit Wanderstempel 20/II 04 auf Feldpostkarte nach Beuthen/Oberschlesien . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 850,—
8413FP WILHELMSTAL 12.4 15, Kriegsdatum auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Karibib mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
8414FP WILHELMSTAL 12.9 13 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8415P WILHELMSTAL 7/5 11 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
8416P WINDHOEK 21/6 02 mit blauem Zusatzstempel Ausstellungsplatz klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Halensee (da am 23 1.03 in

Gobabis geschrieben und ohne Ank.stpl in gesondertem Umschlag befördert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13  GA 270,—

8417P WINDHOEK 21/6 02 mit blauem Zusatzstempel Ausstellungsplatz klar auf GA-Karte 5 Pfg Schiffszeichnung mit privatem Zudruck der Ausstel-
lung nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 300,—

8418 WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -
schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 80,—

8419P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf Photokarte der Eröffnung mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Reichenbach/Voigtland . . . . . 25 [ 90,—
8420P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
8421 WINDHUK a 21.12.14, Arge Type 5, Kriegsdatum klar auf Weihnachtsgrußkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) nach

Usakos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 40,—

8422 WINDHUK a ? 1.15, Kriegsdatum klar auf 80 Pf. Schiffszeichnung (punkthelle Stelle), gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
8423 WINDHUK b 2.12 08 (Arge Type 4), klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
8424FP WINDHUK b 27.3 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Ansichtskarte Umgebung von Rehoboth mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Liegnitz . . . 25 [ 160,—
8425 WINDHUK b 31/7 06, Arge Type 4, klar als Ankunftsstempel auf Feldpostkarte aus Süderbrarup, hds Leitvermerk “durch Vermittlung des Hof-

postamt. Berlin”, zurück nach Kappeln, weil Empfänger dorthin entlassen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8426FP WINDHUK b 7.6 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 170,—
8427FP WINDHUK c 2.3.10, Arge seltene Type 6, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Bonn, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 600,—

Deutsch-Südwest-Afrika Bahnpost
8428FP Bahnpost, handschriftliche Entwertung auf bedarfsmäßiger 5 Pf Ganzsache mit ausführlichem geschäftsmäßigem Text und Stempel der Ab-

senderfirma “v. Tippelskirchen & Co. Deutsch-Südwest-Afrika”, ArGe-Bewertung “ab 500 Euro” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 150,—

8429FP RICHTHOFEN 20.5.99, hds. neben Wertstempel auf kompletter Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Krone/Adler mit Federzug-Entwertung, Frageteil
aus SWAKOPMUND 19/5 99, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11  GA 250,—

150

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

11

Abbildungen

8382 350,— 8385 70,— 8402 80,—

8411 350,— 8416 250,— 8417 300,—

8419 80,— 8430 80,— 8437 40,—

8439 40,— 8441 50,—

8443 50,—

8444 60,—

8445 70,—

8448 60,—

8457 60,— 8458 60,—

8544 50,—8519 60,— 8523 60,—
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8370P OTJIWARONGO, Rundschrift violett mit Wanderstempel 24/9 06 klar auf Postkarte (Gebrauchsspuren) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lyck
mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 135,—

8371P OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/6 06 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. 15 ] 75,—
8372 OTJOSONJATI 23.6 08 klar auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 160,—
8373FP OTJOSONJATI 27.1 08 (kopfstehende 8) je klar und zentr. auf Briefstück mit 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel und Ank.stpl. Wiesba-

den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,25 ] 100,—

8374 OTJOSONJATI 7.9 09 je klar farbiger Ansichtskarte Okahandja mit vorderseitigem Paar 3 Pf. Schiffszeichnung nach Verviers/Belgien mit
Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 170,—

8375FP OTJUNDAURA (DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA ) 30.4 auf tadelloser erhaltener 25 Pfg Kaiseryacht (auf dieser Wertstufe sehr selten!),
Fotoattest R. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 850,—

8376 OUTJO 1/1 ?, SEEHEIM 1.11 09 und SEEIS 24.9 ?, je klar auf 5 Pf. Krone/Adler, 10 Pf. Schiffszeichnung, bzw. 10 Pf. Krone/Adler (1 Eckzahn
stumpf) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,7,26 # 20,—

8377FP OWIKOKORERO handschriftlich mit Petschaft vom 19/7 05, sehr klar auf Feldpostkarte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 1000,—
8378P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 12/9 06 (Letzttag) auf Feldpost-Ansichtskarte (Kriegerdenkmal) nach Verden/Aller. . . . . . . . . . . . . . . [ 110,—
8379P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK. . . . . P17  GA 110,—
8380P OWIKOKORERO, handschriftlich mit Petschaft 24/8 05 klar auf markenlosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 200,—
8381 OWIKOKORERO, seltener schwarzer L2 mit Petschaft vom 7/9 05 auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Windhuk mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . [ 320,—
8382P OWIKOKORERO, seltener schwarzer L2 mit Petschaft vom 13/12 05 auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung und beigesetztem

Soldatenbriefstempel nach Rastenburg mit Ank-Stpl., Fotoattest Meiners BPP: “ echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 350,—

8383P POMONAHÜGEL 15.7 (14), klar und zentr. fast vollständig auf 20 Pf. Schiffszeichnung (punkthelle Stelle), gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . 27 # 60,—
8384 PRINZENBUCHT 16.3 ? klar auf 40 Pf. Schiffszeichnung (rückseitige Schürfung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
8385P PRINZENBUCHT 20.1 12, zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung (Marke 1 Ecke ergänzt) nach Keetmanshoop . . . . . . . . . . . . . 25 [ 90,—
8386 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 100,—
8387 RAMANSDRIFT 18.7 ohne Jahreszahl 06, klar auf Ansichtskarte Omaruru Abteilung Estorff als Feldpostkarte nach Königsberg/Pr. mit Ank.stpl.

und Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8388 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt. . . . . . P15 [ 50,—
8389 REHOBOTH 12/1 06 auf R-Brief der 2.Gewichtsstufe mit portorichtiger Einzelfrankatur 40 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund, Gebrauchsspu-

ren) nach Sacran bei Hundsfeld (Bez.Breslau) mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

8390 REHOBOTH 13/9 05 klar auf Ansichtskarte Neger-Knaben mit 10 Pf. Schiffszeichnung und Soldatenbrief-Stempel nach Wien mit Ank.stpl. 13 [ 20,—
8391FP RÖSSING, handschriftlich mit Wanderstempel 30/7 98 auf Briefstück 3 Pfg Krone/Adler, Fotoattest Czimmek BPP: “echt in

einwandfreiem Zustand” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a ] 400,—

8392 SEEHEIM 22.7 09 klar auf Ansichtskarte Feldpostausgabe in den Karasbergen als Drucksache vorderstg. mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-
berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 25,—

8393 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr. 27
gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,26/27 # 30,—

8394P SEEHEIM blau mit Wanderstempel 6.6.08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 75,—
8395FP SEEHEIM violett mit Wanderstempel 11.6 (08) klar und zentrisch fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
8396 SEEIS 12.11 09 klar auf farbiger Ansichtkarte von Windhuk mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Zeitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,—
8397 SWAKOPMUND 18.8.14, Kriegsdatum klar auf 1 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., leicht erhöht gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
8398 SWAKOPMUND 18/6 05 (Arge Type 2), interes. Setzfehler Tageszahlen kopfstehend nach Monat, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . 13 ] 20,—
8399 TSUMEB 10/7 09 (Tagesangabe kopfst.) klar und zentr. auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
8400 TSUMEB 2/7 14 und USAKOS 12/7 14, je klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Grootfontain, bzw. Windhuk, dieser mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8401FP UHABIS zentrisch abgeschlagen auf Briefstück mit 20 Pf., ArGe 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
8402P UKAMAS 12/6, ohne Jahreszahl 99, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) über Capetown nach Hamburg mit

Ank.stpl (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5  GA 80,—

8403 UKAMAS 20 3 10, klar auf GA-Karte-Frageteil 5 Pf. Schiffszeichnung aus Nabas nach Pforzheim, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15F  GA 20,—
8404 WALDAU 12/8 03, klar und zentr. auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 180,—
8405P WALDAU 3/9 (03), Arge Type 2, zentr. klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 35,—
8406 WALDAU 4 11 14, Kriegsdatum, klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Okahandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8407P WATERBERG 1/5 0?, Arge Type 2, klar und zentr. auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
8408 WATERBERG 19.5 14 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Omaruru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8409 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
8410FP WATERBERG 17/5 00, Arge Type 2, klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—
8411P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit

Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

8412FP WATERBERG, violett, sehr klar mit Wanderstempel 20/II 04 auf Feldpostkarte nach Beuthen/Oberschlesien . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 850,—
8413FP WILHELMSTAL 12.4 15, Kriegsdatum auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Karibib mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
8414FP WILHELMSTAL 12.9 13 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8415P WILHELMSTAL 7/5 11 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
8416P WINDHOEK 21/6 02 mit blauem Zusatzstempel Ausstellungsplatz klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Halensee (da am 23 1.03 in

Gobabis geschrieben und ohne Ank.stpl in gesondertem Umschlag befördert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13  GA 270,—

8417P WINDHOEK 21/6 02 mit blauem Zusatzstempel Ausstellungsplatz klar auf GA-Karte 5 Pfg Schiffszeichnung mit privatem Zudruck der Ausstel-
lung nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 300,—

8418 WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -
schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 80,—

8419P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf Photokarte der Eröffnung mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Reichenbach/Voigtland . . . . . 25 [ 90,—
8420P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
8421 WINDHUK a 21.12.14, Arge Type 5, Kriegsdatum klar auf Weihnachtsgrußkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) nach

Usakos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 40,—

8422 WINDHUK a ? 1.15, Kriegsdatum klar auf 80 Pf. Schiffszeichnung (punkthelle Stelle), gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
8423 WINDHUK b 2.12 08 (Arge Type 4), klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
8424FP WINDHUK b 27.3 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Ansichtskarte Umgebung von Rehoboth mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Liegnitz . . . 25 [ 160,—
8425 WINDHUK b 31/7 06, Arge Type 4, klar als Ankunftsstempel auf Feldpostkarte aus Süderbrarup, hds Leitvermerk “durch Vermittlung des Hof-

postamt. Berlin”, zurück nach Kappeln, weil Empfänger dorthin entlassen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8426FP WINDHUK b 7.6 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 170,—
8427FP WINDHUK c 2.3.10, Arge seltene Type 6, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Bonn, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 600,—

Deutsch-Südwest-Afrika Bahnpost
8428FP Bahnpost, handschriftliche Entwertung auf bedarfsmäßiger 5 Pf Ganzsache mit ausführlichem geschäftsmäßigem Text und Stempel der Ab-

senderfirma “v. Tippelskirchen & Co. Deutsch-Südwest-Afrika”, ArGe-Bewertung “ab 500 Euro” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 150,—

8429FP RICHTHOFEN 20.5.99, hds. neben Wertstempel auf kompletter Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Krone/Adler mit Federzug-Entwertung, Frageteil
aus SWAKOPMUND 19/5 99, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11  GA 250,—
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8430P NONIDAS 29.5.99 hds. auf Postkarte neben 5 Pf. Krone/Adler mit Federzug-Entwertung und zusätzlich gest. SWAKOPMUND 29/5 99 nach
Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 140,—

8431P KHR. 30.12.99 (Khanrivier), hds. auf Briefstück neben 10 Pf. Krone/Adler mit Federzug-Entwertung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—

8432 1905, Feldpostbrief aus Traunstein 20 Sep. 05 nach Aus, zurück “am 22.9.05 gefallen” mit diversen Transitstempeln von GOBABIS,
RAMANSDRIFT und WINDHUK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8433 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk. . [ 40,—
8434 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXII. 6/10 04 auf Feldpost-Ansichtskarte nach Schöneberg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . [ 40,—
8435 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXIV. 2/2 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Monrovia nach Pirna mit Ank.stpl. . . . . . . . [ 40,—
8436 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 23.5.07 auf Feldpost-Ansichtskarte Berlin nach Charlottenburg mit Ank.stpl. [ 40,—
8437P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit Ank.stpl. [ 40,—
8438 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 16/11 06 auf Feldpost-Ansichtskarte Feste in Keetmanshoop nach Immenstadt . [ 40,—
8439P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel

nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8440 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 28/11.04 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Hererofrauen vor der Hütte nach Mon-
tigny/Lothringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8441P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.2 27/7 sehr klar auf farbiger Ansichtskarte Swakopmund Rhede nach Hamburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8442 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 10/11 klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Neisse mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8443P KARIBIB 24/1 04 Poststempel und Dienstsiegel auf Ansichtskarte Karibib Bahnhof als Feldpostkarte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8444P KEETMANSHOOP 16/10 07 auf Feldpostbrief nach Windhuk, hds. Leitvermerk: “ Durch Postreiter” mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8445P MSP No 27 7/4 04, Feldpostkarte der II. Transportstaffel “An Bord der Entrerios” nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8446 OMARURU 17/2 04 mit Dienstsiegel klar auf Feldpostbrief (gefaltet und leichte Gebrauchsspuren) nach Berlin mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . [ 30,—
8447 OUTJO 30 5 (04) mit Dienstsiegel klar auf Feldpostkarte nach Okohandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8448P WARMBAD 12 10 07, klar auf Dienstbrief mit hds Leitvermerk “Relais” und Soldatenbrief-Stempel nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . [ 60,—
8449 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1 29/4 (06) auf Feldpostbrief mit 3 Pf. Schiffszeichnung und Soldatenbrief-Stempel nach Völpke mit Ank.stpl.. . 11 [ 25,—
8450 K.D.FELDPOSTEXPED a 17.6, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 und 30 Pf. Schiffszeichnung, dazu K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1 9/5 auf 10

Pf.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/13,16 ] 30,—

8451P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
8452 Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
8453P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 22/12, 2mal auf 1 Mk. Schiffszeichnung (minimale rücks. Schürfung), gepr. Jäschke-L . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—

8454P DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA KAPSTADT I 10.6.? auf Briefstück Kap der Guten Hoffnung 1 Penny . . . . . . . . . . . ] 120,—
8455FP MSP No 26 11/2 12, Dienstbrief “Marinesache” Absender Kommando S.M.S. Möwe nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
8456FP MSP No 9 4/7 00, klar auf Ansichtskarte Station Kubub mit 5 Pf. Krone/Adler nah Rostock mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c [ 100,—
8457P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . P17  GA 60,—
8458P DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE r 15.11.13 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Leipzig . . . . . . . P19  GA 60,—
8459P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA X. 23.1.? violett klar und zentrisch auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . V48d ] 100,—
8460 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . . 3 [ 50,—
8461 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailin-

gen, Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich47 [ 60,—

8462P DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA KAPSTADT 15.4.03 ohne Kennzahl klar auf Ansichts-Grußkarte Hyäne nach Windho-
ek mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 150,—

8463 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA 19.2.09  auf Brief 20 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 50,—
8464P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXV. 28.7.06 klar und zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
8465 MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stempel,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

8466 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
8467FP 10 Pfg Bayerische Ganzsachenkarte (Antwortteil) von “SWAKOPMUND 11/4 05" nach Ludwigshafen mit Ank.-Stempel vom 4 MAI 05, trotz

Radierungen eine nicht häufige Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BayernP14 [ 120,—

8468FP 3 - 50 Pf. Krone/Adler komplett auf Vorläufer- bzw. Mitläufer-R-Brief von SWAKOPMUND 10/5/ 98 nach Baden-Baden, rückseitig
Ankunftsstempel vom 12.6.98. (Mi.-Nr. M45a, M46c, M47d, M48d, V49b und V50d). Sehr schöner und attraktiver Brief! . . . . . . .

V49b etc. [ 430,—

8469 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

8470 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
8471 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8

08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 100,—

8472 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer Por-
tomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

8473 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

8474 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot auf Briefstück, gepr. Jäschke-L und lilarot auf Postanweisungsausschnitt, je klar und zentr. gest. KAMERUN
29/4 93 bzw. 21/8 96 (Monatsangabe  kopfstehend), Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,d ] 30,—

8475FP 2 Mark Vorläufer in c-Farbe tadellos gestempelt “KAMERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

8476FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der
EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 3500,—

8477P 2 M. lebhaftgraulila mit Ekr. “KAMERUN 3.11.90", rückseitig helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 150,—
8478P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. KAMERUN 17/5 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . V37e # 60,—
8479FP 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar gest. KRIBI 1/10 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,- . . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
8480FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

8481P 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
8482 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 2/8 99", auf Briefstück, ein Zahn kurz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
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8483FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.
Steuer BPP, Mi. 2.000.- ( laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6.000.- ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39 # 700,—

8484P 10 Pf. dunkelrosarot, waager. Paar (teils angetrennt gering überlappend geklebt) auf Briefstück, je klar gest. KAMERUN 29 1 90, gepr. Dr.Steu-
er BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 140,—

8485FP 50 Pfg dunkelgraugrün mit auf dieser Marke seltenem Stempel (VICTOR)IA (KAME)RUN), gepr. Gotwin Zenker BPP, Dr.Steuer
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d # 400,—

8486P 50 Pf. dunkelgraugrün auf Briefstück, klar gest. KAMERUN 6/2 ohne Jahreszahl 89, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP:
“ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 300,- + Arge 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d ] 150,—

8487 Mitläufer, 3 Pf. hellockerbraun, 10 Pf. lilarot und 50 Pf. rötlichbraun, je Krone/Adler auf Briefstück, 10 Pf. Postanweisungsausschnitt, zentr. klar
gest, 3 und 10 Pf. VIKTORIA 30/8 98 bzw. 13/4 97, gepr. Dr. bzw. R.F.Steuer, 50 Pf. KAMERUN 28/8 9? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M45c,47,50
]

40,—

8488FP 3 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkel(gelb)braun, auf Briefstück zentr. und klar gest. KAMERUN 25 10 93, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: “echt, farbfrisch, gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V45aa ] 400,—

8489 2 M. dunkelrotkarmin, senkr. 3er-Streifen und 20 Pfg. violettultramarin (senkr. Paar, beide Marken Schürfung) jede Marke mit EKr. “KAMERUN
15.4.97" auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,V48d ] 150,—

8490P 10 Pf. Krone/Adler mittelkarminrot auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentrisch gest. KAMERUN 14/2 95, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 150,—

8491FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, gestempelt KAMERUN 13/6/94, Fotoattest Hartung: “farb-
frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 350,—

8492P 10 Pf bräunlichrot, waagr. Paar, jede Marke gestempelt “KAMERUN 10.4.94", auf Briefstück, Kabinett, sing. Bothe BPP, Fotoattest
DR. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 350,—

8493 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, klar und zentrisch gest. KAMERUN 16/12 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 25,—
8494 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Paar auf Postanweisungsausschnitt (dieser mittig gefaltet), je klar und zentrisch gest.

KAMERUN 10/8 96 (Monat kopfstehend), gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 30,—

8495P 25 Pf. gelborange tadellos und zentrisch gestempelt KAMERUN auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . V49a ] 80,—
8496P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch gest. KAMERUN 6/4 96, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
8497P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch klar gest. KAMERUN 19/6 94, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
8498P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,- . . . . . . . . . . V50b # 100,—
8499P 50 Pf. Krone/Adler braunrot auf Briefstück, zentrisch klar gest. KAMERUN 26/2 91, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 140,—
8500 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 35,—

8501 Vignette “Am Wuri” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
8502 Vignette “Dorf am Dschah” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
8503 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 6 Werte gest., 3 und 10 Pf. auf Briefstück, 3, 25 und 50 Pf. je gepr. Jäschke-L BPP (50 Pf. kl. Kerbe), Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  o,] 35,—

8504 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun und hellocker, je gest., gepr. Jäschke-L bzw. R.F.Steuer je BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,d # 35,—
8505P 3 Pf. hellockerbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 75,—
8506P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 50,—

8507P 3 Pf. Krone/Adler hellocker, zentr. klar gest KRIBI 18 12 00, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 150,- 1e # 60,—
8508P 10 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert, Attestkopie Brekenfeld BPP (für aufgeteilten Viererblock): “post-

frisch, echt und einwandfrei. Gut gezähnt und zentriert und ohne jeden Mangel.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 175,—

8509P 10 Pf, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 110,—
8510P 10 Pf. Krone/Adler lilarot, zentr. klar gest. KAMERUN 11 8 00, sign. und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”,

Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d # 110,—

8511 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. KAMERUN 31 8 99, Kurzbefund R.F.Steuer: “echt und einwandfrei”,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b ] 45,—

8512P 25 Pfg dunkelorange, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  * 50,—
8513P 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) . . . 5bII # 100,—
8514 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf kleinformatiger Drucksache von PLANTATION 6/11 08 nach Weimar mit Ank.stpl., Mi.

120,-+Arge 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

8515P 3 - 40 Pf und 80 Pf Kaiserjacht auf R-Brief von DUALA 7/7 10 nach Osnabrück, rückseitig Ankunftsstempel vom 31.7.10. Der Brief ist mittig
einmal senkrecht gefaltet und zeigt insgesamt Beförderungsspuren (Knitter). Trotzdem ein dekorativer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/13,15 [ 70,—

8516 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
8517 20 Pfg Schiffstype tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
8518FP 20 Pfg Schiffstype ohne Wz. halbiert (linke Hälfte) tadellos auf Briefstück mit Stempel LONGJI 19.5.11 und nebengesetztem Dienst-

siegel, gepr. Gentzsch und A. Stach, Prag, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 1000,—

8519P 40 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf sauberem kleinformatigem R-Brief von KRIBI 27/3 07 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 60,—
8520P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
8521P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
8522FP 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 250,—
8523P 50 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf sauberem kleinformatigem R-Brief von KRIBI 27/3 07 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 60,—
8524 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
8525 1 Mk Kaiser ohne Wz., auf Luxus-Briefstück mit Schnapszahlen-Stempel “VICTORIA KAMERUN 11 11 11", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . 16 ] 50,—
8526 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
8527 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
8528P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
8529 3 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief von BUEA 22/12 02 nach Nürnberg mit Ank-Stpl., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 90,—
8530P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
8531P 5 Mark Schiffszeichnung, rechte untere Bogenecke auf Briefstück, klar 2mal gestempelt BUEA 25.9.09, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
8532P 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von KRIBI 5/12 06 nach Koetzenbroda mit Ank-Stpl., gepr.

Mansfeld, Fotoattest R.F.Steuer BPP: “echt, das bedarfsmäßig gut erhaltene Stück hat den Postweg korrekt durchlaufen”, Mi.
950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

8533P 20 Pf. lilaultramarin, Friedensdruck tadellos gestempelt VICTORIA 23 7 14 auf Postformularabschnitt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-
frei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Ia ] 50,—

8534P 1 Mark in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—
8535FP 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck(!) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist als Friedensdruck auch post-

frisch sehr selten und im Michel vollkommen unsinnig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA  ** 300,—

8536 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, in beiden Zähnungsvarianten A u. B, davon die B als rechtes unteres Eckrandstück, ungebraucht mit
Originalgummierung und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIA,25IIB  * 25,—

8537 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
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8430P NONIDAS 29.5.99 hds. auf Postkarte neben 5 Pf. Krone/Adler mit Federzug-Entwertung und zusätzlich gest. SWAKOPMUND 29/5 99 nach
Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 140,—

8431P KHR. 30.12.99 (Khanrivier), hds. auf Briefstück neben 10 Pf. Krone/Adler mit Federzug-Entwertung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—

8432 1905, Feldpostbrief aus Traunstein 20 Sep. 05 nach Aus, zurück “am 22.9.05 gefallen” mit diversen Transitstempeln von GOBABIS,
RAMANSDRIFT und WINDHUK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8433 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk. . [ 40,—
8434 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXII. 6/10 04 auf Feldpost-Ansichtskarte nach Schöneberg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . [ 40,—
8435 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXIV. 2/2 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Monrovia nach Pirna mit Ank.stpl. . . . . . . . [ 40,—
8436 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 23.5.07 auf Feldpost-Ansichtskarte Berlin nach Charlottenburg mit Ank.stpl. [ 40,—
8437P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit Ank.stpl. [ 40,—
8438 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 16/11 06 auf Feldpost-Ansichtskarte Feste in Keetmanshoop nach Immenstadt . [ 40,—
8439P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel

nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8440 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 28/11.04 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Hererofrauen vor der Hütte nach Mon-
tigny/Lothringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8441P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.2 27/7 sehr klar auf farbiger Ansichtskarte Swakopmund Rhede nach Hamburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8442 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 10/11 klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Neisse mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8443P KARIBIB 24/1 04 Poststempel und Dienstsiegel auf Ansichtskarte Karibib Bahnhof als Feldpostkarte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8444P KEETMANSHOOP 16/10 07 auf Feldpostbrief nach Windhuk, hds. Leitvermerk: “ Durch Postreiter” mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8445P MSP No 27 7/4 04, Feldpostkarte der II. Transportstaffel “An Bord der Entrerios” nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8446 OMARURU 17/2 04 mit Dienstsiegel klar auf Feldpostbrief (gefaltet und leichte Gebrauchsspuren) nach Berlin mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . [ 30,—
8447 OUTJO 30 5 (04) mit Dienstsiegel klar auf Feldpostkarte nach Okohandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8448P WARMBAD 12 10 07, klar auf Dienstbrief mit hds Leitvermerk “Relais” und Soldatenbrief-Stempel nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . [ 60,—
8449 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1 29/4 (06) auf Feldpostbrief mit 3 Pf. Schiffszeichnung und Soldatenbrief-Stempel nach Völpke mit Ank.stpl.. . 11 [ 25,—
8450 K.D.FELDPOSTEXPED a 17.6, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 und 30 Pf. Schiffszeichnung, dazu K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1 9/5 auf 10

Pf.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/13,16 ] 30,—

8451P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
8452 Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
8453P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 22/12, 2mal auf 1 Mk. Schiffszeichnung (minimale rücks. Schürfung), gepr. Jäschke-L . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—

8454P DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA KAPSTADT I 10.6.? auf Briefstück Kap der Guten Hoffnung 1 Penny . . . . . . . . . . . ] 120,—
8455FP MSP No 26 11/2 12, Dienstbrief “Marinesache” Absender Kommando S.M.S. Möwe nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
8456FP MSP No 9 4/7 00, klar auf Ansichtskarte Station Kubub mit 5 Pf. Krone/Adler nah Rostock mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c [ 100,—
8457P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . P17  GA 60,—
8458P DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE r 15.11.13 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Leipzig . . . . . . . P19  GA 60,—
8459P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA X. 23.1.? violett klar und zentrisch auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . V48d ] 100,—
8460 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . . 3 [ 50,—
8461 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailin-

gen, Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich47 [ 60,—

8462P DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA KAPSTADT 15.4.03 ohne Kennzahl klar auf Ansichts-Grußkarte Hyäne nach Windho-
ek mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 150,—

8463 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA 19.2.09  auf Brief 20 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 50,—
8464P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXV. 28.7.06 klar und zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
8465 MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stempel,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

8466 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
8467FP 10 Pfg Bayerische Ganzsachenkarte (Antwortteil) von “SWAKOPMUND 11/4 05" nach Ludwigshafen mit Ank.-Stempel vom 4 MAI 05, trotz

Radierungen eine nicht häufige Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BayernP14 [ 120,—

8468FP 3 - 50 Pf. Krone/Adler komplett auf Vorläufer- bzw. Mitläufer-R-Brief von SWAKOPMUND 10/5/ 98 nach Baden-Baden, rückseitig
Ankunftsstempel vom 12.6.98. (Mi.-Nr. M45a, M46c, M47d, M48d, V49b und V50d). Sehr schöner und attraktiver Brief! . . . . . . .

V49b etc. [ 430,—

8469 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

8470 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
8471 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8

08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 100,—

8472 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer Por-
tomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

8473 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

8474 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot auf Briefstück, gepr. Jäschke-L und lilarot auf Postanweisungsausschnitt, je klar und zentr. gest. KAMERUN
29/4 93 bzw. 21/8 96 (Monatsangabe  kopfstehend), Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,d ] 30,—

8475FP 2 Mark Vorläufer in c-Farbe tadellos gestempelt “KAMERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

8476FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der
EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 3500,—

8477P 2 M. lebhaftgraulila mit Ekr. “KAMERUN 3.11.90", rückseitig helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 150,—
8478P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentr. gest. KAMERUN 17/5 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . V37e # 60,—
8479FP 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar gest. KRIBI 1/10 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,- . . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
8480FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

8481P 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
8482 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 2/8 99", auf Briefstück, ein Zahn kurz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
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8483FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.
Steuer BPP, Mi. 2.000.- ( laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6.000.- ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39 # 700,—

8484P 10 Pf. dunkelrosarot, waager. Paar (teils angetrennt gering überlappend geklebt) auf Briefstück, je klar gest. KAMERUN 29 1 90, gepr. Dr.Steu-
er BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 140,—

8485FP 50 Pfg dunkelgraugrün mit auf dieser Marke seltenem Stempel (VICTOR)IA (KAME)RUN), gepr. Gotwin Zenker BPP, Dr.Steuer
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d # 400,—

8486P 50 Pf. dunkelgraugrün auf Briefstück, klar gest. KAMERUN 6/2 ohne Jahreszahl 89, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP:
“ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 300,- + Arge 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44d ] 150,—

8487 Mitläufer, 3 Pf. hellockerbraun, 10 Pf. lilarot und 50 Pf. rötlichbraun, je Krone/Adler auf Briefstück, 10 Pf. Postanweisungsausschnitt, zentr. klar
gest, 3 und 10 Pf. VIKTORIA 30/8 98 bzw. 13/4 97, gepr. Dr. bzw. R.F.Steuer, 50 Pf. KAMERUN 28/8 9? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M45c,47,50
]

40,—

8488FP 3 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkel(gelb)braun, auf Briefstück zentr. und klar gest. KAMERUN 25 10 93, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: “echt, farbfrisch, gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V45aa ] 400,—

8489 2 M. dunkelrotkarmin, senkr. 3er-Streifen und 20 Pfg. violettultramarin (senkr. Paar, beide Marken Schürfung) jede Marke mit EKr. “KAMERUN
15.4.97" auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,V48d ] 150,—

8490P 10 Pf. Krone/Adler mittelkarminrot auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentrisch gest. KAMERUN 14/2 95, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 150,—

8491FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, gestempelt KAMERUN 13/6/94, Fotoattest Hartung: “farb-
frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 350,—

8492P 10 Pf bräunlichrot, waagr. Paar, jede Marke gestempelt “KAMERUN 10.4.94", auf Briefstück, Kabinett, sing. Bothe BPP, Fotoattest
DR. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 350,—

8493 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, klar und zentrisch gest. KAMERUN 16/12 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 25,—
8494 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Paar auf Postanweisungsausschnitt (dieser mittig gefaltet), je klar und zentrisch gest.

KAMERUN 10/8 96 (Monat kopfstehend), gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 30,—

8495P 25 Pf. gelborange tadellos und zentrisch gestempelt KAMERUN auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . V49a ] 80,—
8496P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch gest. KAMERUN 6/4 96, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
8497P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch klar gest. KAMERUN 19/6 94, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
8498P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,- . . . . . . . . . . V50b # 100,—
8499P 50 Pf. Krone/Adler braunrot auf Briefstück, zentrisch klar gest. KAMERUN 26/2 91, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 140,—
8500 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 35,—

8501 Vignette “Am Wuri” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
8502 Vignette “Dorf am Dschah” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
8503 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 6 Werte gest., 3 und 10 Pf. auf Briefstück, 3, 25 und 50 Pf. je gepr. Jäschke-L BPP (50 Pf. kl. Kerbe), Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  o,] 35,—

8504 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun und hellocker, je gest., gepr. Jäschke-L bzw. R.F.Steuer je BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,d # 35,—
8505P 3 Pf. hellockerbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 75,—
8506P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 50,—

8507P 3 Pf. Krone/Adler hellocker, zentr. klar gest KRIBI 18 12 00, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 150,- 1e # 60,—
8508P 10 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert, Attestkopie Brekenfeld BPP (für aufgeteilten Viererblock): “post-

frisch, echt und einwandfrei. Gut gezähnt und zentriert und ohne jeden Mangel.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 175,—

8509P 10 Pf, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 110,—
8510P 10 Pf. Krone/Adler lilarot, zentr. klar gest. KAMERUN 11 8 00, sign. und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”,

Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d # 110,—

8511 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. KAMERUN 31 8 99, Kurzbefund R.F.Steuer: “echt und einwandfrei”,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b ] 45,—

8512P 25 Pfg dunkelorange, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  * 50,—
8513P 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) . . . 5bII # 100,—
8514 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf kleinformatiger Drucksache von PLANTATION 6/11 08 nach Weimar mit Ank.stpl., Mi.

120,-+Arge 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

8515P 3 - 40 Pf und 80 Pf Kaiserjacht auf R-Brief von DUALA 7/7 10 nach Osnabrück, rückseitig Ankunftsstempel vom 31.7.10. Der Brief ist mittig
einmal senkrecht gefaltet und zeigt insgesamt Beförderungsspuren (Knitter). Trotzdem ein dekorativer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/13,15 [ 70,—

8516 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
8517 20 Pfg Schiffstype tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
8518FP 20 Pfg Schiffstype ohne Wz. halbiert (linke Hälfte) tadellos auf Briefstück mit Stempel LONGJI 19.5.11 und nebengesetztem Dienst-

siegel, gepr. Gentzsch und A. Stach, Prag, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 1000,—

8519P 40 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf sauberem kleinformatigem R-Brief von KRIBI 27/3 07 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 60,—
8520P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
8521P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
8522FP 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 250,—
8523P 50 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf sauberem kleinformatigem R-Brief von KRIBI 27/3 07 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 60,—
8524 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
8525 1 Mk Kaiser ohne Wz., auf Luxus-Briefstück mit Schnapszahlen-Stempel “VICTORIA KAMERUN 11 11 11", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . 16 ] 50,—
8526 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
8527 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
8528P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
8529 3 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief von BUEA 22/12 02 nach Nürnberg mit Ank-Stpl., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 90,—
8530P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
8531P 5 Mark Schiffszeichnung, rechte untere Bogenecke auf Briefstück, klar 2mal gestempelt BUEA 25.9.09, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
8532P 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von KRIBI 5/12 06 nach Koetzenbroda mit Ank-Stpl., gepr.

Mansfeld, Fotoattest R.F.Steuer BPP: “echt, das bedarfsmäßig gut erhaltene Stück hat den Postweg korrekt durchlaufen”, Mi.
950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

8533P 20 Pf. lilaultramarin, Friedensdruck tadellos gestempelt VICTORIA 23 7 14 auf Postformularabschnitt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-
frei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Ia ] 50,—

8534P 1 Mark in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—
8535FP 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck(!) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist als Friedensdruck auch post-

frisch sehr selten und im Michel vollkommen unsinnig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA  ** 300,—

8536 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, in beiden Zähnungsvarianten A u. B, davon die B als rechtes unteres Eckrandstück, ungebraucht mit
Originalgummierung und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIA,25IIB  * 25,—

8537 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
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8538 Markenheftchen 3A kpl. ohne Klammer ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 60,—
8539 Heftchenblatt 13B tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  ** 55,—
8540P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 140,—
8541P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 160,—

Kamerun Ganzsachen
8542 10 Pfg Ganzsache (Nr. 194) Marine Schiffspost (SMS Sperker) mit Absenderangabe eines Angehörigen des Schiffes, das seit Mai 1894 vor Ka-

merun stationiert war, Stempel 27.11.94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P25a # 40,—

8543 5 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von KAMERUN 1 12 99 nach Keetmanshoop, Ank.stpl 20/2 00, seltene zwischenkoloniale Verwendung,
Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6  GA 50,—

Kamerun Britische Besetzung
8544P ½ d auf 5 Pf. waager. 3er-Streifen mit  1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf. auf R-Brief von VICTORIA 20 JU 19 nach Bern mit Ank.stpl. . . . . . 2(3),3a,4 [ 50,—
8545P ½ d auf 5 Pf., 1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf. mit Nigeria 1d auf R-Brief von VICTORIA 6 AU 19 nach Bern mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . 2,3a,4 [ 50,—
8546P 1/2 d auf 5 Pf, 1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf mit Zusatzfrankatur 1 d Nigeria auf R-Brief von VICTORIA 2. NO 19 nach Bern/Schweiz, rücks.

Ankunftstempel vom 5.12.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 120,—

8547P Britische Besetzung, 2 s auf 2 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. (DUALA) KAMERUN b, sign. Mawara, Mi. 1.000,- . . . . . 11 ] 400,—

8548 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
8549 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
8550 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 35,—
8551FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-

stelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 500,—

8552 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
8553 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
8554 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
8555P BONAMBASI 17.6 13 zart zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffzeichnung mit beigeklebten R-Zettel, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt

in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

8556P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . . 10 # 60,—
8557 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
8558 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehler-

freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

8559P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 180,—

8560 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen
der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

8561 DUALA 29 9, violetter Aushilfsstempel der Bahnpost ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffsszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
8562P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-

fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 80,—

8563P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . 10 ] 130,—
8564P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht . . . . . . . . . . . . [ 225,—
8565 DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
8566 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
8567 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum!

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

8568 EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen
signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 130,—

8569P EKODODO 5.513, Arge Type 2, violett klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 120,—
8570 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
8571 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
8572 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
8573 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

8574P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 140,—
8575P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 135,—

8576 KUSSERI 1/8, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
8577 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
8578 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
8579P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
8580P MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 300,—
8581 MUNDECK 7.3 10, 2-mal, je klar und zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 60,—
8582P NGAUNDERE 5.2 14, blau, blau, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 160,—
8583P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 120,—

8584P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

8585 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
8586P NJASSI 31.10 13, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 170,—
8587P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter

Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

8588P NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
8589P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
8590 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . . 22 ] 90,—
8591 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
8592 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Einriss

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8593P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . M68 # 70,—
8594P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 3 Pf. Germania (leichte Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M84I # 60,—
8595P SANGMELIMA 28/1 ?. klarer Abschlag auf Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2006): “einwandfrei”. . 10 ] 100,—
8596P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
8597 SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . . 12 ] 250,—
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8538 Markenheftchen 3A kpl. ohne Klammer ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 60,—
8539 Heftchenblatt 13B tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  ** 55,—
8540P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 140,—
8541P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 160,—

Kamerun Ganzsachen
8542 10 Pfg Ganzsache (Nr. 194) Marine Schiffspost (SMS Sperker) mit Absenderangabe eines Angehörigen des Schiffes, das seit Mai 1894 vor Ka-

merun stationiert war, Stempel 27.11.94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P25a # 40,—

8543 5 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von KAMERUN 1 12 99 nach Keetmanshoop, Ank.stpl 20/2 00, seltene zwischenkoloniale Verwendung,
Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6  GA 50,—

Kamerun Britische Besetzung
8544P ½ d auf 5 Pf. waager. 3er-Streifen mit  1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf. auf R-Brief von VICTORIA 20 JU 19 nach Bern mit Ank.stpl. . . . . . 2(3),3a,4 [ 50,—
8545P ½ d auf 5 Pf., 1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf. mit Nigeria 1d auf R-Brief von VICTORIA 6 AU 19 nach Bern mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . 2,3a,4 [ 50,—
8546P 1/2 d auf 5 Pf, 1 d auf 10 Pf und 2 d auf 20 Pf mit Zusatzfrankatur 1 d Nigeria auf R-Brief von VICTORIA 2. NO 19 nach Bern/Schweiz, rücks.

Ankunftstempel vom 5.12.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 120,—

8547P Britische Besetzung, 2 s auf 2 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. (DUALA) KAMERUN b, sign. Mawara, Mi. 1.000,- . . . . . 11 ] 400,—

8548 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
8549 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
8550 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 35,—
8551FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-

stelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 500,—

8552 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
8553 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
8554 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
8555P BONAMBASI 17.6 13 zart zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffzeichnung mit beigeklebten R-Zettel, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt

in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

8556P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . . 10 # 60,—
8557 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
8558 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehler-

freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

8559P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 180,—

8560 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen
der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

8561 DUALA 29 9, violetter Aushilfsstempel der Bahnpost ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffsszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
8562P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-

fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 80,—

8563P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . 10 ] 130,—
8564P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht . . . . . . . . . . . . [ 225,—
8565 DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
8566 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
8567 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum!

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

8568 EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen
signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 130,—

8569P EKODODO 5.513, Arge Type 2, violett klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 120,—
8570 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
8571 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
8572 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
8573 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

8574P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 140,—
8575P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 135,—

8576 KUSSERI 1/8, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
8577 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
8578 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
8579P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
8580P MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 300,—
8581 MUNDECK 7.3 10, 2-mal, je klar und zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 60,—
8582P NGAUNDERE 5.2 14, blau, blau, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 160,—
8583P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 120,—

8584P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

8585 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
8586P NJASSI 31.10 13, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 170,—
8587P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter

Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

8588P NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
8589P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
8590 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . . 22 ] 90,—
8591 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
8592 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Einriss

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8593P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . M68 # 70,—
8594P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 3 Pf. Germania (leichte Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M84I # 60,—
8595P SANGMELIMA 28/1 ?. klarer Abschlag auf Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2006): “einwandfrei”. . 10 ] 100,—
8596P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
8597 SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . . 12 ] 250,—
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8598FP UKOKO 15.? 11, klar auf 2 Mark Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 80,—
8599 UKOKO, größerer Teilabschlag, auf 30 Pfg (Ortsname kpl. lesbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
8600 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XIII 25/4 07, sehr klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Schwerin mit Bedarfstext

und Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 40,—

8601 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 9.2.14 auf Ansichtskarte Duala Hospital mit Mischfrankatur 5 Pf Schiffszeichnung
(Mgl.) und 5 Pf. Germania nach Berlin, Absenderangabe Duala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,DR85 [ 30,—

8602 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA LIII ?/8.12, Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—

Kamerun Seepost
8603P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XVII. 5/11 03 auf Ansichtskarte Lome, Absenderangabe Viktoria nach Windhuk mit

Ank.stpl. und L2 Deutsches Schutzgebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M70 [ 70,—

8604 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 11/2.03, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP . . . . 14 ] 25,—
8605 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Schiffszeichnung und violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

8606 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,
Ak.-Stempel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8607P 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I  * 1200,—

8608FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

8609FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “... hat vollen Originalgummi mit Falz. ist tadellos gezähnt sowie
zentriert und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 200,—

8610FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “KAROLINEN”, tadellos gestempelt “YAP 27/9 00", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2008): ”in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 250,—

8611P 3 Pfg Diagonalaufdruck auf kleinem Briefstück, gestempelt P(ONAPE) .. 11 99, gepr. Richter, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—
8612FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 160,—
8613P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP und Grobe, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 180,—
8614 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei

geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 75,—

8615 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
8616P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zentrisch gestempelt PONAPE 9/1 01 auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 50,—

8617 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . 3I,4I  * 45,—
8618 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
8619P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
8620P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 26/8 01, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
8621 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
8622FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1.800.- . . 5I  * 550,—
8623FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 7/1/00, sign. A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle

Basel: “echt und einwandfrei”, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 700,—

8624FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 22/2/01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt alle Merkmale
einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das gut zentrierte Stück ist qualitativ gut erhalten.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 900,—

8625FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 700,—

8626FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Brief von YAP KAROLINEN 7/2/01 nach Hamburg mit rückseitigem Ankunftsstempel vom
27.3.01, gepr. Willmann und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “... hat den Postweg korrekt durchlaufen ... Der volle Stempelab-
druck wurde zeitgerecht angebracht. Die gut erhaltene Vorlage ...” Seltener und schöner Brief! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 1500,—

8627P 50 Pfg Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
8628FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
8629FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.- . . . . . . . . . . 6I  * 200,—
8630FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit vollem Stempel PONAPE 27/6 00, etwas erhöht dopp. gepr. Bothe BPP (ein stumpfer Zahn unten?!),

Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 250,—

8631FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “YAP 29 / 3 01" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Dr.
Lantelme BPP: ”echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.800.- - Ideal-Stück für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

8632 3 Pf. Steilaufdruck mit “Bruch der Bandrolle” tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/I ] 50,—
8633 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
8634P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf ], Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
8635P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Dr. Lantelme BPP: “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 80,—

8636P 25 Pfg dunkelorange, ungebraucht, tadellos, sign. Friedemann, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II b  * 50,—
8637 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
8638 25 Pfg steiler Aufdruck, Luxus-Briefstück mit Stempel “PONAPE 18/9 00", sign. Dietrich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
8639P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 60,—
8640P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
8641FP 20 Pf. Schiffstype, senkrechtes Paar auf R-Brief(!) von PONAPE 15.11. 11 nach Hamburg, rückseitig Ankunftsstempel vom 12.1.12. R-Briefe

sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) [ 170,—

8642 1 Mark und 80 Pf. zusammen auf R-Brief (Umschlag Gebrauchsspuren, 2 rechte Ecken und linker Rand etwas beschnitten) von YAP 22/2 13
nach Kempten, weitergeleitet nach Dillingen mit entspr. Ank.stpl., Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/16 [ 60,—

8643 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
8644 2 Mark Schiffstype tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
8645P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
8646P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
8647P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
8648 10 Pf. halbiert, linke Hälfte a. ], gepr. Fischer, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
8649 10 Pf. halbiert, rechte Hälfte a. ], Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
8650 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . 22AI  * 80,—
8651 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Ganzsachen
8652 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von PONAPE 28/9 00 nach Hamburg (ohne Inhalt) mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  GA 20,—
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8598FP UKOKO 15.? 11, klar auf 2 Mark Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 80,—
8599 UKOKO, größerer Teilabschlag, auf 30 Pfg (Ortsname kpl. lesbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
8600 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XIII 25/4 07, sehr klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Schwerin mit Bedarfstext

und Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 40,—

8601 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 9.2.14 auf Ansichtskarte Duala Hospital mit Mischfrankatur 5 Pf Schiffszeichnung
(Mgl.) und 5 Pf. Germania nach Berlin, Absenderangabe Duala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,DR85 [ 30,—

8602 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA LIII ?/8.12, Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—

Kamerun Seepost
8603P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XVII. 5/11 03 auf Ansichtskarte Lome, Absenderangabe Viktoria nach Windhuk mit

Ank.stpl. und L2 Deutsches Schutzgebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M70 [ 70,—

8604 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 11/2.03, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP . . . . 14 ] 25,—
8605 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Schiffszeichnung und violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

8606 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,
Ak.-Stempel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8607P 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I  * 1200,—

8608FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

8609FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “... hat vollen Originalgummi mit Falz. ist tadellos gezähnt sowie
zentriert und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 200,—

8610FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “KAROLINEN”, tadellos gestempelt “YAP 27/9 00", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2008): ”in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 250,—

8611P 3 Pfg Diagonalaufdruck auf kleinem Briefstück, gestempelt P(ONAPE) .. 11 99, gepr. Richter, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—
8612FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 160,—
8613P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP und Grobe, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 180,—
8614 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei

geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 75,—

8615 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
8616P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zentrisch gestempelt PONAPE 9/1 01 auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 50,—

8617 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . 3I,4I  * 45,—
8618 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
8619P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
8620P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 26/8 01, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
8621 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
8622FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1.800.- . . 5I  * 550,—
8623FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 7/1/00, sign. A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle

Basel: “echt und einwandfrei”, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 700,—

8624FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 22/2/01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt alle Merkmale
einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das gut zentrierte Stück ist qualitativ gut erhalten.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 900,—

8625FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 700,—

8626FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Brief von YAP KAROLINEN 7/2/01 nach Hamburg mit rückseitigem Ankunftsstempel vom
27.3.01, gepr. Willmann und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “... hat den Postweg korrekt durchlaufen ... Der volle Stempelab-
druck wurde zeitgerecht angebracht. Die gut erhaltene Vorlage ...” Seltener und schöner Brief! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 1500,—

8627P 50 Pfg Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
8628FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
8629FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.- . . . . . . . . . . 6I  * 200,—
8630FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit vollem Stempel PONAPE 27/6 00, etwas erhöht dopp. gepr. Bothe BPP (ein stumpfer Zahn unten?!),

Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 250,—

8631FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “YAP 29 / 3 01" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Dr.
Lantelme BPP: ”echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.800.- - Ideal-Stück für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

8632 3 Pf. Steilaufdruck mit “Bruch der Bandrolle” tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/I ] 50,—
8633 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
8634P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf ], Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
8635P 10 Pf. Steilaufdruck, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Dr. Lantelme BPP: “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 80,—

8636P 25 Pfg dunkelorange, ungebraucht, tadellos, sign. Friedemann, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II b  * 50,—
8637 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
8638 25 Pfg steiler Aufdruck, Luxus-Briefstück mit Stempel “PONAPE 18/9 00", sign. Dietrich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
8639P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 60,—
8640P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
8641FP 20 Pf. Schiffstype, senkrechtes Paar auf R-Brief(!) von PONAPE 15.11. 11 nach Hamburg, rückseitig Ankunftsstempel vom 12.1.12. R-Briefe

sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) [ 170,—

8642 1 Mark und 80 Pf. zusammen auf R-Brief (Umschlag Gebrauchsspuren, 2 rechte Ecken und linker Rand etwas beschnitten) von YAP 22/2 13
nach Kempten, weitergeleitet nach Dillingen mit entspr. Ank.stpl., Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/16 [ 60,—

8643 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
8644 2 Mark Schiffstype tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
8645P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
8646P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
8647P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
8648 10 Pf. halbiert, linke Hälfte a. ], gepr. Fischer, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
8649 10 Pf. halbiert, rechte Hälfte a. ], Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
8650 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . 22AI  * 80,—
8651 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Ganzsachen
8652 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von PONAPE 28/9 00 nach Hamburg (ohne Inhalt) mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  GA 20,—
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8653 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) (alter Ausruf 35) . . . . . . . 8 ] 25,—
8654 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
8655 ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
8656 PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
8657 TRUK 18/11 13, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
8658P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
8659P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
8660FP DEUTSCHE SEEPOST / JALUIT-LINIE * b 10/5 1(2) auf portogerecht mit 5 Pf. frankierter Ansichtskarte nach Frankfurt/Main, Fotobefund Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 150,—

8661P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—
8662 TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 120,—
8663 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (alter Ausruf 30) . . . 7 ] 20,—
8664 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—
8665 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
8666P DEUTSCHE SEEPOST SYDNEY-JALUIT-YAP 12/5 01, je klar einzeln auf Paar 10 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantel-

me: “echt, in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 260,—

8667P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
8668 10 Pfg steiler Aufdruck, 4 Marken auf Briefstück, gepr. Bothe BPP un Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIa ] 25,—
8669 3, 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler, Ausdruck China steil bzw. diagonal, je gest. , teils gepr. BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1/2II,3/4I # 25,—
8670 3, 5 und 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, 3 Briefstücke, je klar gest. TSINGTAU, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . V1IIa,2/3II ] 20,—
8671 3 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück klar und zentr. gest. TSINTAU a  14/12 99 (Arge Type 5), gepr. Jäschke-L BPP . . . V1IIb,2II ] 20,—
8672P 3 Pf. Steilaufdruck hellocker sauber voll gestempelt TSINGTAU 21 4 00, rückseitig helle Stelle, deshalb etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 100,—

8673 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun, steiler Aufdruck, gest. TSINTAU 27/3 99 (Arge Type 4), gepr. Jäschke-L. BPP, Dr.Steuer 60,- . . . . . . . . . V1IIb # 20,—
8674P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 220,—

8675 3, 5 und 10 Pf. Krone/Adler, 5 Mitläufer gest. bzw. auf Briefstück, meist gepr. BPP, Mi. 115,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2I,1a,b/3I
#/]

30,—

8676P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-
er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 150,—

8677P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel
“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 250,—

8678P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-
stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

8679P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos zentrisch gestempelt TSANGKOU 3/7 01, gepr. R.F. Steuer BPP und Fotobefund Jäschke-Lantel-
me BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 70,—

8680FP 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briefstück mit Bahnpost-Stempel der Schantung-Bahn, ZUG 2, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.
220,— mal 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb ] 250,—

8681P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIb # 100,—
8682FP 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe auf Briefstück mit Bahnpost-Stempel TSINGTAU-KAUMI ZUG 2 und Nebenstempel NANLIU, gepr. Steuer BPP

und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 230,— mal 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIc ] 250,—

8683P 20 Pf. Steilaufdruck als Mitläufer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
8684 Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. 9/3 01, min. erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 40,—
8685P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. ? 01, gepr. R.F.Steuer, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
8686 20 Pf. Mitläufer zusammen mit erstem Tsingtau-Provisorium auf Briefstück, seltene Kombination, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II+1II ] 90,—
8687P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU, tiefst dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
8688 Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. TSINGTAU 15/2 01, punkthelle Stelle, gepr. Jäschke-L., Mi. 240,- . . . V4II # 50,—
8689P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV # mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und

wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M5IIPFIV # 55,—

8690P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-
ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800.- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5Ib PF # 200,—

8691 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, diagonaler Aufdruck, gest. TSINTAU 14/6 98 (Arge Type 3), Kurzbefund R.F.Steuer: “ echt und einwandfrei”,
Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5Ib # 40,—

8692P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, diagonaler Aufdruck, gest. TSINTANFORT 26/3 98 (aptiert), gepr. Jäschke-L BPP, Dr. Steuer 280,- . . . . . V5Ib ] 100,—
8693 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, diagonaler Aufdruck, auf Brief von TSINTAU 12/6 99 (Arge Type 5) nach Breslau, weitergeleitet nach

Brockendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib [ 150,—

8694 Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU a 23/2 01 (Arge Type 8), gepr. Dr.Steuer, Mi. 100,-. M5IIa ] 35,—
8695 Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU  17/9 01 (Arge Type 7), gepr. Jäschke-L., Mi. 150,-. M5IIb ] 50,—
8696 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
8697P 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, gest. TSINTANFORT 9/5 98 (aptiert), gepr. Jäschke-L BPP, Dr. Steuer 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 50,—
8698P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, gest. TSINGTAU b 1/6 01 (Arge Type 9), gepr. Jäschke-L BPP, Dr.Steuer ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V6I ] 200,—

8699P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 220,—
8700 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück, gestempelt TSINGTA(U), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II ] 30,—
8701 3 Pf. tadellos a. “TSINTANFORT MARINEFELDPOST 26/1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 25,—
8702 3 Pf. und 10 Pf. Krone/Adler mittelbraun bzw. lilarot, je auf Briefstück klar gest. TSINTAU/CHINA 7/7 bzw. 19/7 98, je gepr. R.F.Steuer BPP, Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b,47d ] 40,—

8703P 5 Pf. Krone/Adler opalgrün Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Artillerie-Lager von TSINTAU 1/12 99 (Arge Type 5) nach Gersdorf mit Ank.stpl.,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 75,—
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8653 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) (alter Ausruf 35) . . . . . . . 8 ] 25,—
8654 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
8655 ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
8656 PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
8657 TRUK 18/11 13, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
8658P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
8659P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
8660FP DEUTSCHE SEEPOST / JALUIT-LINIE * b 10/5 1(2) auf portogerecht mit 5 Pf. frankierter Ansichtskarte nach Frankfurt/Main, Fotobefund Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 150,—

8661P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—
8662 TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 120,—
8663 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (alter Ausruf 30) . . . 7 ] 20,—
8664 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—
8665 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
8666P DEUTSCHE SEEPOST SYDNEY-JALUIT-YAP 12/5 01, je klar einzeln auf Paar 10 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantel-

me: “echt, in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 260,—

8667P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
8668 10 Pfg steiler Aufdruck, 4 Marken auf Briefstück, gepr. Bothe BPP un Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIa ] 25,—
8669 3, 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler, Ausdruck China steil bzw. diagonal, je gest. , teils gepr. BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1/2II,3/4I # 25,—
8670 3, 5 und 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, 3 Briefstücke, je klar gest. TSINGTAU, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . V1IIa,2/3II ] 20,—
8671 3 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück klar und zentr. gest. TSINTAU a  14/12 99 (Arge Type 5), gepr. Jäschke-L BPP . . . V1IIb,2II ] 20,—
8672P 3 Pf. Steilaufdruck hellocker sauber voll gestempelt TSINGTAU 21 4 00, rückseitig helle Stelle, deshalb etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 100,—

8673 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun, steiler Aufdruck, gest. TSINTAU 27/3 99 (Arge Type 4), gepr. Jäschke-L. BPP, Dr.Steuer 60,- . . . . . . . . . V1IIb # 20,—
8674P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 220,—

8675 3, 5 und 10 Pf. Krone/Adler, 5 Mitläufer gest. bzw. auf Briefstück, meist gepr. BPP, Mi. 115,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2I,1a,b/3I
#/]

30,—

8676P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-
er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 150,—

8677P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel
“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 250,—

8678P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-
stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

8679P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos zentrisch gestempelt TSANGKOU 3/7 01, gepr. R.F. Steuer BPP und Fotobefund Jäschke-Lantel-
me BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 70,—

8680FP 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briefstück mit Bahnpost-Stempel der Schantung-Bahn, ZUG 2, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.
220,— mal 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb ] 250,—

8681P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIb # 100,—
8682FP 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe auf Briefstück mit Bahnpost-Stempel TSINGTAU-KAUMI ZUG 2 und Nebenstempel NANLIU, gepr. Steuer BPP

und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 230,— mal 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIc ] 250,—

8683P 20 Pf. Steilaufdruck als Mitläufer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
8684 Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. 9/3 01, min. erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 40,—
8685P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. ? 01, gepr. R.F.Steuer, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
8686 20 Pf. Mitläufer zusammen mit erstem Tsingtau-Provisorium auf Briefstück, seltene Kombination, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II+1II ] 90,—
8687P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU, tiefst dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
8688 Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. TSINGTAU 15/2 01, punkthelle Stelle, gepr. Jäschke-L., Mi. 240,- . . . V4II # 50,—
8689P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV # mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und

wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M5IIPFIV # 55,—

8690P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-
ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800.- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5Ib PF # 200,—

8691 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, diagonaler Aufdruck, gest. TSINTAU 14/6 98 (Arge Type 3), Kurzbefund R.F.Steuer: “ echt und einwandfrei”,
Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5Ib # 40,—

8692P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, diagonaler Aufdruck, gest. TSINTANFORT 26/3 98 (aptiert), gepr. Jäschke-L BPP, Dr. Steuer 280,- . . . . . V5Ib ] 100,—
8693 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, diagonaler Aufdruck, auf Brief von TSINTAU 12/6 99 (Arge Type 5) nach Breslau, weitergeleitet nach

Brockendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib [ 150,—

8694 Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU a 23/2 01 (Arge Type 8), gepr. Dr.Steuer, Mi. 100,-. M5IIa ] 35,—
8695 Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU  17/9 01 (Arge Type 7), gepr. Jäschke-L., Mi. 150,-. M5IIb ] 50,—
8696 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
8697P 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, gest. TSINTANFORT 9/5 98 (aptiert), gepr. Jäschke-L BPP, Dr. Steuer 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 50,—
8698P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, gest. TSINGTAU b 1/6 01 (Arge Type 9), gepr. Jäschke-L BPP, Dr.Steuer ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V6I ] 200,—

8699P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 220,—
8700 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück, gestempelt TSINGTA(U), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II ] 30,—
8701 3 Pf. tadellos a. “TSINTANFORT MARINEFELDPOST 26/1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 25,—
8702 3 Pf. und 10 Pf. Krone/Adler mittelbraun bzw. lilarot, je auf Briefstück klar gest. TSINTAU/CHINA 7/7 bzw. 19/7 98, je gepr. R.F.Steuer BPP, Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b,47d ] 40,—

8703P 5 Pf. Krone/Adler opalgrün Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Artillerie-Lager von TSINTAU 1/12 99 (Arge Type 5) nach Gersdorf mit Ank.stpl.,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 75,—
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8704P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün, Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Ober-Tsintau von TSINGTAU 5.4.00 (Arge Type 7) nach Schöningen i.Br.,
Dr.Steuer 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 250,—

8705 10 Pf. Krone/Adler lilarot, Einzelfrankatur auf Brief MSP Nr. 15 (SMS Kaiserin Augusta) 10/2 00 nach Husum mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . M47d [ 40,—
8706 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
8707 10 Pfg lebhaftlilarot mit Ekr. “TSINTAU CHINA a/12/1 99" auf Brief nach Singen/Baden, Marke und Brief tropisch, Umschlag links verkürzt

(Steuer 6x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 120,—

8708P 10 Pf. Germania Reichspost, 2 Stück zus. auf Briefstück gehörend (abgelöst), je klar gest TSINGTAU a 4/10 01, gepr. Jäschke-L . . . . . . . . M56a(2) ] 40,—

8709 Vignette “Bismarck-Kaserne” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
8710P 5 Pfg Diagonalaufdruck auf 10 Pf. tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 75,—
8711P 5 Pfg Diagonalaufdruck auf 10 Pf tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 85,—
8712FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonal ohne Blaustrich tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 800,— . . . . . . 1IF  * 250,—
8713P 5 Pfg. a. 10 Pfg., Aufdrucktype 3b, ungebr. vom Unterrand, tadellos, sign. Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 230,—
8714FP 5 Pfg a. 10 Pfg lebhaftlilarot, steiler Aufdruck, alte Wertangabe blau durchgestrichen, Überdruck in seltener Type 5 a “wie Type 5,

jedoch g von Pfg. beschädigt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch,
gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die Überdruck-Type 5 a kommt im Halbogen nur je einmal
vor (Feld 41 bzw. 91).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IITy.5a  * 400,—

8715P 5 Pfg. auf 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, Wertaufdruck Type 2 mit violettem Strich, auf Postkarte (diese Mängel) von TSINGATAU
nach Gotha mit Ank.stpl. gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb [ 140,—

8716FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, in der seltenen Type 5, die nur 1 mal im Halbbogen vorkommt, tadellos ungebraucht mit vollem
Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (Uns erscheint die
Marke postfrisch...) Mi. mind. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty.5  * 250,—

8717P 5 Pfg a. 10 Pfg diagonaler Aufdruck “China”, doppelter violetter Strich, Wertaufdrucktype II, zentrisch gestempelt “TSINGTAU”, tiefst gepr. R.
Steuer BPP, Fotobefund Eichele “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib # 90,—

8718P 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 300,—

8719FP 3 Pf - 5 Mark Kaiserjacht je mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “... in jeder Bezie-
hung echt und einwandfrei. Die Marken haben vollen Originalgummi mit Falzspuren (20 und 40 Pf. sind postfrisch).” Einschließlich
der Markwerte komplette Specimen-Sätze der Kolonien sind selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17 SP  * 600,—

8720 3 (2mal) und 5 Pf. mit 1 und 2 C. Schiffszeichnung als seltene Währungsmischfrankatur auf Brief von TSINGTAU 7/10 05 nach Shanghai,
Ank.stpl. der deutschen und der chin. Lokalpost, Währungsmischfrankaturen nur 3 Monate möglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/6,18/19 [ 50,—

8721 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte gefangene Räuber von TSINGTAU 4/7 03 nach Warnsdorf/Böhmen, nachtaxiert mit österreichischer
Portomarke 10 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,ÖP11 [ 70,—

8722 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Kilian, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
8723 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postrfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Rand  ** 35,—
8724 1 Mark Kaiseryacht, gestempeltes Luxusstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 35,—
8725 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
8726P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
8727 3 Mark Kaiseryacht, ohne Wz., tadellos gestempelt “TSINGTAU 12/8 02", Fotokurzbefund Steuer BPP (2013): ”einwandfrei", Mi. 240.- . . . 16 # 80,—
8728P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
8729 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . 17  * 80,—
8730FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 275,—

8731 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.
kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,30,31 LO
#

45,—

8732 20 C tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22UR  ** 55,—
8733FP 40 Cents Kaiseryacht, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 140,—
8734 40 C tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
8735 40 C tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
8736P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
8737 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
8738 ½ Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., linke obere Bogenecke auf kleinformatigem R-Brief von TSINGTAU a 26.10.07 nach Wilmersdorf mit

Ank-Stpl., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24B [ 100,—

8739 1 Dollar ungebraucht in A-Zähnung, Zahnfehler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A  * 55,—
8740P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 70,—
8741FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
8742FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, sign. Ressel, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 300,—
8743FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 600,—
8744FP 1½ Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., linke obere Bogenecke auf R-Vordruckbrief von TSINGTAU a 16/5 06 nach Pforzheim mit

Ank-Stpl., gepr. Bothe BPP, Fotoattest R.F.Steuer: “ echt, das dekorative und in dieser Form sehr seltene Exemplar hat den
Postweg durchlaufen und befindet sich in guter Qualität”, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 1200,—

8745 40 C. Kaiserjacht mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
8746 1/2 Dollar in Type IA tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
8747 1 Dollar blau tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 30,—
8748FP 1 Dollar Kaiseryacht, Friedensdruck, A-Zähnung, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert”, gestempelt auf Briefstück, bis auf einen

Zahnlochspalt tadellos erhalten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 1.000.- (in der Auflage ab 2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35IAI ] 250,—

8749P 1 1/2 Dollar tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 110,—
8750 2 1/2 Dollar in Type IA tadellos ** gepr. Steuer BPP, linker unterer Eckrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 140,—
8751P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA # 200,—
8752FP 2½ Dollar Schiffszeichnung, Oberrandstück (Schürfung des Randes ordnungshalber erwähnt) auf R-Brief (gefaltet) von TSINGTAU

a 16.12.12 nach Halle a.S.mit Ank.stpl., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA [ 450,—

8753P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—
8754 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . 37IIB (8)  ** 400,—

Kiautschou Ganzsachen
8755 2 Cents Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11  * 25,—

8756 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
8757 KAUMI DP 2.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 6 (links minimal angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
8758 KIAUTSCHOU 20/11 00, Arge Type 1, klar auf Feldpostkarte (gelocht und leichte Alterungsspuren) aus Kaumi mach Wilhelmshaven mit

Ank.Stpl. 27.12.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

160

Kiautschou

8759 SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Schiffszeichnung nach Leubnitz/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ 100,—
8760 SYFANG 3.12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
8761 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

8762 TAITUNGTSCHEN 18.8.11, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 45,—
8763 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter Aus-

ruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

8764 TAITUNGTSCHEN, kpl. Stempel vom 22.2.13, auf 2 C, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
8765 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
8766 TSANGKOU 23/8 01, klar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
8767 TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
8768 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
8769 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
8770 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
8771 TSINGTAU-GR.HAFEN 5.6.12 klar auf Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung nach Höhe Kr. Mühlheim/Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 45,—
8772 TSINGTAU-KIAUTSCHOU BAHNPOST ZUG 2 30.8.01 klar auf GA-Karte 5 Pf. Deutsche Post China (ohne Inhalt) nach Tsingtau . . . . . . . . . . DPCP5I  GA 50,—
8773 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 22.9.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. Ganzsachenkarte mit Text und Datierung “Fangtse..”

nach Deutschland, Pracht (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8774 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . . V3I ] 35,—
8775 TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
8776 TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
8777 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frankfurt/M,

3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 250,—

8778 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischen-
steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

8779FP Zensurpost im 1. Weltkrieg, Ansichtskarte von Tsingtau via Sibirien nach Bamberg mit rotem russischem ZENSUR-RAHMEN-
STEMPEL, Aufgabe-Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU vom 35.7.14 7-8V und mit Korrektur des Irrtums nebengesetzt 25.7.14.9-10V,
seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 750,—

8780P DEUTSCHE SEEPOST SCHANGHAI - TIENTSIN d 24.7.07, klar auf Paar 4 C. Schiffszeichnung (etwas bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 150,—
8781 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 9/5.02 und 3/4.04 zentr. auf 10 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 # 30,—
8782P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ?/4.06 zentr. auf 10 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 25,—
8783 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
8784 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

8785 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht, . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
8786P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
8787 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück (rund geschnitten) China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
8788 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
8789 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,

Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

8790 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren . [ 25,—
8791 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

8792 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . [ 25,—
8793 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8794 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts

Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

8795 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

8796FP 5 Pf. Diagonalaufdruck zentrisch gestempelt SAIPAN 18/11 99 auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP und Fotoattest Dr.
Lantelme BPP: “Die Marke befindet sich in tadelloser Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 650,—

8797P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
8798P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt SAIPAN 5/4 oo (Sorte I), gepr. Dr. Pirl, Rohr, Pfenninger, Bothe BPP und dopp. R. Steuer BPP, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 80,—

8799P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
8800 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, mit vollem linken Bogenrand, dort Druck der Zentimeterleiste, mit vollem Stempel “SAIPAN

MARIANEN 13/10 00" (Sorte II) auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 80,—

8801FP 25 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand tadellos auf Briefstück. gestempelt SAIPAN 1/4 oo, gepr. Brandes, Mi. 3200,— . . . . . . . 5I ] 900,—
8802FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzresten, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Das

Stück ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 1100,—

8803 3 - 50 Pf. Steilaufdruck mit (unbefugtem) Seepoststempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 65,—
8804 3 Pfg dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch der Bandrolle rechts unten”, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungs-

struktur, schönes Vergleichsstück, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II PF I  (*) 20,—

8805FP 3 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit Bruch der Bandrolle, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . 1II/I  ** 150,—
8806 3 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIER  ** 20,—
8807P 3 Pf.Steilaufdruck, zwei Zwischenstegpaare im waag. Paar tadellos auf Briefstück, Stempel Sorte II, gestempelt selten! . . . . . . . . . . . . . . . 1IIZS(2) ] 50,—
8808 5 Pf. Steilaufdruck, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIER  ** 25,—
8809 10 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaER  ** 30,—

8811P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und winziger Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 70,—

8812 25 Pf. Steilaufdruck, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIaER  ** 100,—
8813 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
8814 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange auf ], Stempel Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 40,—
8815FP 25 Pf. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi mit sauberem Falz und Falzspur, Foto-

attest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Seltene Marke! Mi. 2.800.- . . . .
5bIIK  * 1000,—

8816P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
8817P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos #, gepr. R.F. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 90,—
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8704P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün, Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Ober-Tsintau von TSINGTAU 5.4.00 (Arge Type 7) nach Schöningen i.Br.,
Dr.Steuer 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 250,—

8705 10 Pf. Krone/Adler lilarot, Einzelfrankatur auf Brief MSP Nr. 15 (SMS Kaiserin Augusta) 10/2 00 nach Husum mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . M47d [ 40,—
8706 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
8707 10 Pfg lebhaftlilarot mit Ekr. “TSINTAU CHINA a/12/1 99" auf Brief nach Singen/Baden, Marke und Brief tropisch, Umschlag links verkürzt

(Steuer 6x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 120,—

8708P 10 Pf. Germania Reichspost, 2 Stück zus. auf Briefstück gehörend (abgelöst), je klar gest TSINGTAU a 4/10 01, gepr. Jäschke-L . . . . . . . . M56a(2) ] 40,—

8709 Vignette “Bismarck-Kaserne” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
8710P 5 Pfg Diagonalaufdruck auf 10 Pf. tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 75,—
8711P 5 Pfg Diagonalaufdruck auf 10 Pf tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 85,—
8712FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonal ohne Blaustrich tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 800,— . . . . . . 1IF  * 250,—
8713P 5 Pfg. a. 10 Pfg., Aufdrucktype 3b, ungebr. vom Unterrand, tadellos, sign. Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 230,—
8714FP 5 Pfg a. 10 Pfg lebhaftlilarot, steiler Aufdruck, alte Wertangabe blau durchgestrichen, Überdruck in seltener Type 5 a “wie Type 5,

jedoch g von Pfg. beschädigt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch,
gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die Überdruck-Type 5 a kommt im Halbogen nur je einmal
vor (Feld 41 bzw. 91).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IITy.5a  * 400,—

8715P 5 Pfg. auf 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, Wertaufdruck Type 2 mit violettem Strich, auf Postkarte (diese Mängel) von TSINGATAU
nach Gotha mit Ank.stpl. gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb [ 140,—

8716FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, in der seltenen Type 5, die nur 1 mal im Halbbogen vorkommt, tadellos ungebraucht mit vollem
Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (Uns erscheint die
Marke postfrisch...) Mi. mind. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty.5  * 250,—

8717P 5 Pfg a. 10 Pfg diagonaler Aufdruck “China”, doppelter violetter Strich, Wertaufdrucktype II, zentrisch gestempelt “TSINGTAU”, tiefst gepr. R.
Steuer BPP, Fotobefund Eichele “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib # 90,—

8718P 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 300,—

8719FP 3 Pf - 5 Mark Kaiserjacht je mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “... in jeder Bezie-
hung echt und einwandfrei. Die Marken haben vollen Originalgummi mit Falzspuren (20 und 40 Pf. sind postfrisch).” Einschließlich
der Markwerte komplette Specimen-Sätze der Kolonien sind selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/17 SP  * 600,—

8720 3 (2mal) und 5 Pf. mit 1 und 2 C. Schiffszeichnung als seltene Währungsmischfrankatur auf Brief von TSINGTAU 7/10 05 nach Shanghai,
Ank.stpl. der deutschen und der chin. Lokalpost, Währungsmischfrankaturen nur 3 Monate möglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/6,18/19 [ 50,—

8721 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte gefangene Räuber von TSINGTAU 4/7 03 nach Warnsdorf/Böhmen, nachtaxiert mit österreichischer
Portomarke 10 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,ÖP11 [ 70,—

8722 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Kilian, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
8723 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postrfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Rand  ** 35,—
8724 1 Mark Kaiseryacht, gestempeltes Luxusstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 35,—
8725 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
8726P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
8727 3 Mark Kaiseryacht, ohne Wz., tadellos gestempelt “TSINGTAU 12/8 02", Fotokurzbefund Steuer BPP (2013): ”einwandfrei", Mi. 240.- . . . 16 # 80,—
8728P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
8729 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . 17  * 80,—
8730FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 275,—

8731 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.
kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,30,31 LO
#

45,—

8732 20 C tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22UR  ** 55,—
8733FP 40 Cents Kaiseryacht, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 140,—
8734 40 C tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
8735 40 C tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
8736P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
8737 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
8738 ½ Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., linke obere Bogenecke auf kleinformatigem R-Brief von TSINGTAU a 26.10.07 nach Wilmersdorf mit

Ank-Stpl., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24B [ 100,—

8739 1 Dollar ungebraucht in A-Zähnung, Zahnfehler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A  * 55,—
8740P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 70,—
8741FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
8742FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, sign. Ressel, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 300,—
8743FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 600,—
8744FP 1½ Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., linke obere Bogenecke auf R-Vordruckbrief von TSINGTAU a 16/5 06 nach Pforzheim mit

Ank-Stpl., gepr. Bothe BPP, Fotoattest R.F.Steuer: “ echt, das dekorative und in dieser Form sehr seltene Exemplar hat den
Postweg durchlaufen und befindet sich in guter Qualität”, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 1200,—

8745 40 C. Kaiserjacht mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
8746 1/2 Dollar in Type IA tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
8747 1 Dollar blau tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 30,—
8748FP 1 Dollar Kaiseryacht, Friedensdruck, A-Zähnung, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert”, gestempelt auf Briefstück, bis auf einen

Zahnlochspalt tadellos erhalten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 1.000.- (in der Auflage ab 2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35IAI ] 250,—

8749P 1 1/2 Dollar tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 110,—
8750 2 1/2 Dollar in Type IA tadellos ** gepr. Steuer BPP, linker unterer Eckrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 140,—
8751P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA # 200,—
8752FP 2½ Dollar Schiffszeichnung, Oberrandstück (Schürfung des Randes ordnungshalber erwähnt) auf R-Brief (gefaltet) von TSINGTAU

a 16.12.12 nach Halle a.S.mit Ank.stpl., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA [ 450,—

8753P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—
8754 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . 37IIB (8)  ** 400,—

Kiautschou Ganzsachen
8755 2 Cents Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11  * 25,—

8756 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
8757 KAUMI DP 2.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 6 (links minimal angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
8758 KIAUTSCHOU 20/11 00, Arge Type 1, klar auf Feldpostkarte (gelocht und leichte Alterungsspuren) aus Kaumi mach Wilhelmshaven mit

Ank.Stpl. 27.12.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—
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8759 SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Schiffszeichnung nach Leubnitz/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ 100,—
8760 SYFANG 3.12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
8761 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

8762 TAITUNGTSCHEN 18.8.11, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 45,—
8763 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter Aus-

ruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

8764 TAITUNGTSCHEN, kpl. Stempel vom 22.2.13, auf 2 C, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
8765 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
8766 TSANGKOU 23/8 01, klar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
8767 TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
8768 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
8769 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
8770 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
8771 TSINGTAU-GR.HAFEN 5.6.12 klar auf Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung nach Höhe Kr. Mühlheim/Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 45,—
8772 TSINGTAU-KIAUTSCHOU BAHNPOST ZUG 2 30.8.01 klar auf GA-Karte 5 Pf. Deutsche Post China (ohne Inhalt) nach Tsingtau . . . . . . . . . . DPCP5I  GA 50,—
8773 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 22.9.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. Ganzsachenkarte mit Text und Datierung “Fangtse..”

nach Deutschland, Pracht (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8774 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . . V3I ] 35,—
8775 TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
8776 TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
8777 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frankfurt/M,

3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 250,—

8778 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischen-
steg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

8779FP Zensurpost im 1. Weltkrieg, Ansichtskarte von Tsingtau via Sibirien nach Bamberg mit rotem russischem ZENSUR-RAHMEN-
STEMPEL, Aufgabe-Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU vom 35.7.14 7-8V und mit Korrektur des Irrtums nebengesetzt 25.7.14.9-10V,
seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 750,—

8780P DEUTSCHE SEEPOST SCHANGHAI - TIENTSIN d 24.7.07, klar auf Paar 4 C. Schiffszeichnung (etwas bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 150,—
8781 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 9/5.02 und 3/4.04 zentr. auf 10 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 # 30,—
8782P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ?/4.06 zentr. auf 10 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 25,—
8783 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
8784 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

8785 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht, . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
8786P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
8787 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück (rund geschnitten) China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
8788 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
8789 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,

Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

8790 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren . [ 25,—
8791 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

8792 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . [ 25,—
8793 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8794 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts

Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

8795 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

8796FP 5 Pf. Diagonalaufdruck zentrisch gestempelt SAIPAN 18/11 99 auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP und Fotoattest Dr.
Lantelme BPP: “Die Marke befindet sich in tadelloser Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 650,—

8797P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
8798P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt SAIPAN 5/4 oo (Sorte I), gepr. Dr. Pirl, Rohr, Pfenninger, Bothe BPP und dopp. R. Steuer BPP, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 80,—

8799P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
8800 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, mit vollem linken Bogenrand, dort Druck der Zentimeterleiste, mit vollem Stempel “SAIPAN

MARIANEN 13/10 00" (Sorte II) auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 80,—

8801FP 25 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand tadellos auf Briefstück. gestempelt SAIPAN 1/4 oo, gepr. Brandes, Mi. 3200,— . . . . . . . 5I ] 900,—
8802FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzresten, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Das

Stück ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 1100,—

8803 3 - 50 Pf. Steilaufdruck mit (unbefugtem) Seepoststempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 65,—
8804 3 Pfg dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch der Bandrolle rechts unten”, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungs-

struktur, schönes Vergleichsstück, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II PF I  (*) 20,—

8805FP 3 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit Bruch der Bandrolle, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . 1II/I  ** 150,—
8806 3 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIER  ** 20,—
8807P 3 Pf.Steilaufdruck, zwei Zwischenstegpaare im waag. Paar tadellos auf Briefstück, Stempel Sorte II, gestempelt selten! . . . . . . . . . . . . . . . 1IIZS(2) ] 50,—
8808 5 Pf. Steilaufdruck, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIER  ** 25,—
8809 10 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaER  ** 30,—

8811P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und winziger Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 70,—

8812 25 Pf. Steilaufdruck, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIaER  ** 100,—
8813 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
8814 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange auf ], Stempel Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 40,—
8815FP 25 Pf. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi mit sauberem Falz und Falzspur, Foto-

attest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Seltene Marke! Mi. 2.800.- . . . .
5bIIK  * 1000,—

8816P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
8817P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos #, gepr. R.F. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 90,—
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8818 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 35,—
8819P 10 Pf. Schiffszeichnung mit violettem klarem Teilstempel (DEUTSCHE)SEEPOST (JAL)UIT-(LI)NIE 6/10 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
8820FP 10 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück mit  Entwertung “SAIPAN 20/1 13" mit kopfstehender Jahreszahl, tadellose Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
8821P 40 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück mit Oberrand-4er-Block 3 Pf. auf eingeschriebener Postkarte von SAIPAN 20/11 13 über GUAM

nach Trier mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,7(4) [ 90,—

8822 40 Pf. Schiffstype mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 45,—
8823 40 Pf. Schiffszeichnung auf Postkartenteil mit R-Zettel , klar gest SAIPAN 20/11 13, Transitstempel GUAM und Ank.stpl. Trier . . . . . . . . . . 13 ] 200,—
8824 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
8825 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
8826 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
8827P 5 Mark Kaiserjacht gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 120,—
8828P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN 25.11.02,

signiert W. Engel, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

8829P 5 Mk. Schiffszeichnung, linke untere Bogenecke, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von SAIPAN 6/6 07 nach Hersfeld mit
Ank-Stpl., gepr. R.Steuer BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

8830 3 Pf. Unterrand-4er-Block mit HAN 2322.19 **, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN  ** 35,—
8831 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
8832 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marianen Ganzsachen
8833P SAIPAN 27/1 1911, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Berlin-Charlottenburg, gepr. Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7  GA 300,—

8834P 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Antwort-Doppelkarte (ohne Inhalt) von SAIPAN 9/1 01 nach Alzey mit Ank.stpl., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . P4  GA 60,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
8835P 5 Pfg opalgrün, waagr. Paar, beide mit anhängendem Zwischensteg oben und beide gestempelt “JALUIT 28.5.97" auf Briefstück, tadellos ge-

prüft Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c ] 200,—

8836 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

8837P 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 140,—
8838P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar mit Ekr. “JALUIT 29.12" auf Leinenbriefstück, untere Marke im Unterrand kleine Schürfung . . V50d ] 150,—

8839FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem Erstfalz, gepr. Drahn und Bothe BPP,
Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 1400,—

8840FP 3 Pfg Jaluit-Ausgabe mit Entwertung durch den 2. Stempel “JALUIT MARSHALL INSELN 6/6 00", tadellose Erhaltung, ausführliches
Fotoattest R. Steuer BPP: ”Besonders auf der 3 Pfg ist diese Entwertung extrem selten. Die gut erhaltene Vorlage ....", Mi. 6.500.- -
erst das zweite Exemplar dieser Seltenheit was wir in unserer Firmengeschichte anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 2000,—

8841FP 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe
BPP: “in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der
Urdruck-Ausgabe, die zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 800,—

8842FP 3 Pf. hellockerbraun ungebraucht mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln”, sog. Urdruck-Ausgabe, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “...
mit echtem Aufdruck, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten sowie zwei helle Stellen keine
weiteren Mängel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 220,—

8843P 5 Pfg Jaluit-Ausgabe, tadellos ungebraucht, signiert Pfenninger und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

8844FP 5 Pfg Jaluit-Ausgabe, Oberrandstück (Feld 6), tadellos gestempelt mit K1 “JALUIT / MARSCHALL- / INSELN 15 12 99" auf Briefstück, Fotoat-
test Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 180,—

8845 10 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, mit zweitem Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN 27 7 00" auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

8846 10 Pfg Aufdruck “sch”, senkr. Paar, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I(2)  * 30,—
8847 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
8848P 3 bis 50 Pfg Krone/Adler, sogen. Berliner Ausgabe, ungebrauchter Kabinettsatz (perfekt entfalzt, wirkend wie postfrisch), mehrfach sign., alle

Werte bestens gepr. Hoffmann-Giesecke sowie Dr. Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 II  * 280,—

8849FP 3 Pf. Berner Ausgabe mit etwas Restgummi, Befund Hartung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  (*) 150,—
8850P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II  * 50,—

8851FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II), tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 140,—
8852P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel MARSCHALL-INSELN, sign. Krüger, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 300,—
8853P 3 Pf. - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, dabei 10 Pf. in seltener Farbe b,

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II/6II  * 300,—

8854FP 3Pf - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett auf R-Brief mit erstem Stempel(!) JALUIT MARSCHALL-INSELN 31 3 00 nach Berlin,
rückseitig Ankunftstempel vom 20.8.00. Der Brief hat ganz links und in der Mitte je eine leichte senkrechte Faltspur. Die Marken
einschl. der Stempelabschläge sind nicht betroffen und in einwandfreier Erhaltung. Der Brief ist gepr. Willmann. Mi. 6700,— . .

1II/6II [ 2000,—

8855P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 180,—
8856 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 45,—
8857P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt JALUIT 10 7 00 (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,—. . . . . . . . . . 2II # 100,—
8858P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 80,—
8859P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 50,—
8860FP 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 28/5 01 MARSHALL-INSELN, gepr. R. Steuer BPP

und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb ] 170,—

8861P 10 Pfg sogen. Berliner Ausgabe, Markenfarbe dunkelrosa(rot) (UV gelblichorange), farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Falz, Fotobefund Jäschke-L. BPP (07/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 120,—

8862 20 u. 50 Pfg Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . 4II,6II  * 55,—
8863FP 25 Pf. Berner Ausgabe, Restgummi, Befund Hartung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  (*) 140,—
8864FP 25 Pfg Berliner-Ausgabe, a-Farbe, Plattenfehler II “I in Reichspost oben gespalten”, ungebraucht, min. helle Stelle - ansonsten

einwandfrei, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIaII  * 380,—

8865P 50 Pf. Berner Ausgabe, Restgummi, Befund Hartung “kurzer Zahn unten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  (*) 95,—
8866FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 230,—
8867P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
8868P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 360,—
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8818 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 35,—
8819P 10 Pf. Schiffszeichnung mit violettem klarem Teilstempel (DEUTSCHE)SEEPOST (JAL)UIT-(LI)NIE 6/10 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
8820FP 10 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück mit  Entwertung “SAIPAN 20/1 13" mit kopfstehender Jahreszahl, tadellose Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
8821P 40 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück mit Oberrand-4er-Block 3 Pf. auf eingeschriebener Postkarte von SAIPAN 20/11 13 über GUAM

nach Trier mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,7(4) [ 90,—

8822 40 Pf. Schiffstype mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 45,—
8823 40 Pf. Schiffszeichnung auf Postkartenteil mit R-Zettel , klar gest SAIPAN 20/11 13, Transitstempel GUAM und Ank.stpl. Trier . . . . . . . . . . 13 ] 200,—
8824 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
8825 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
8826 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
8827P 5 Mark Kaiserjacht gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 120,—
8828P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN 25.11.02,

signiert W. Engel, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

8829P 5 Mk. Schiffszeichnung, linke untere Bogenecke, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von SAIPAN 6/6 07 nach Hersfeld mit
Ank-Stpl., gepr. R.Steuer BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

8830 3 Pf. Unterrand-4er-Block mit HAN 2322.19 **, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN  ** 35,—
8831 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
8832 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marianen Ganzsachen
8833P SAIPAN 27/1 1911, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Berlin-Charlottenburg, gepr. Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7  GA 300,—

8834P 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Antwort-Doppelkarte (ohne Inhalt) von SAIPAN 9/1 01 nach Alzey mit Ank.stpl., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . P4  GA 60,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
8835P 5 Pfg opalgrün, waagr. Paar, beide mit anhängendem Zwischensteg oben und beide gestempelt “JALUIT 28.5.97" auf Briefstück, tadellos ge-

prüft Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c ] 200,—

8836 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

8837P 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 140,—
8838P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar mit Ekr. “JALUIT 29.12" auf Leinenbriefstück, untere Marke im Unterrand kleine Schürfung . . V50d ] 150,—

8839FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem Erstfalz, gepr. Drahn und Bothe BPP,
Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 1400,—

8840FP 3 Pfg Jaluit-Ausgabe mit Entwertung durch den 2. Stempel “JALUIT MARSHALL INSELN 6/6 00", tadellose Erhaltung, ausführliches
Fotoattest R. Steuer BPP: ”Besonders auf der 3 Pfg ist diese Entwertung extrem selten. Die gut erhaltene Vorlage ....", Mi. 6.500.- -
erst das zweite Exemplar dieser Seltenheit was wir in unserer Firmengeschichte anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 2000,—

8841FP 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe
BPP: “in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der
Urdruck-Ausgabe, die zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 800,—

8842FP 3 Pf. hellockerbraun ungebraucht mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln”, sog. Urdruck-Ausgabe, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “...
mit echtem Aufdruck, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten sowie zwei helle Stellen keine
weiteren Mängel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 220,—

8843P 5 Pfg Jaluit-Ausgabe, tadellos ungebraucht, signiert Pfenninger und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

8844FP 5 Pfg Jaluit-Ausgabe, Oberrandstück (Feld 6), tadellos gestempelt mit K1 “JALUIT / MARSCHALL- / INSELN 15 12 99" auf Briefstück, Fotoat-
test Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 180,—

8845 10 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, mit zweitem Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN 27 7 00" auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

8846 10 Pfg Aufdruck “sch”, senkr. Paar, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I(2)  * 30,—
8847 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
8848P 3 bis 50 Pfg Krone/Adler, sogen. Berliner Ausgabe, ungebrauchter Kabinettsatz (perfekt entfalzt, wirkend wie postfrisch), mehrfach sign., alle

Werte bestens gepr. Hoffmann-Giesecke sowie Dr. Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 II  * 280,—

8849FP 3 Pf. Berner Ausgabe mit etwas Restgummi, Befund Hartung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  (*) 150,—
8850P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II  * 50,—

8851FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II), tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 140,—
8852P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel MARSCHALL-INSELN, sign. Krüger, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 300,—
8853P 3 Pf. - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, dabei 10 Pf. in seltener Farbe b,

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II/6II  * 300,—

8854FP 3Pf - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett auf R-Brief mit erstem Stempel(!) JALUIT MARSCHALL-INSELN 31 3 00 nach Berlin,
rückseitig Ankunftstempel vom 20.8.00. Der Brief hat ganz links und in der Mitte je eine leichte senkrechte Faltspur. Die Marken
einschl. der Stempelabschläge sind nicht betroffen und in einwandfreier Erhaltung. Der Brief ist gepr. Willmann. Mi. 6700,— . .

1II/6II [ 2000,—

8855P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 180,—
8856 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 45,—
8857P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt JALUIT 10 7 00 (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,—. . . . . . . . . . 2II # 100,—
8858P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 80,—
8859P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 50,—
8860FP 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 28/5 01 MARSHALL-INSELN, gepr. R. Steuer BPP

und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb ] 170,—

8861P 10 Pfg sogen. Berliner Ausgabe, Markenfarbe dunkelrosa(rot) (UV gelblichorange), farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Falz, Fotobefund Jäschke-L. BPP (07/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 120,—

8862 20 u. 50 Pfg Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . 4II,6II  * 55,—
8863FP 25 Pf. Berner Ausgabe, Restgummi, Befund Hartung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  (*) 140,—
8864FP 25 Pfg Berliner-Ausgabe, a-Farbe, Plattenfehler II “I in Reichspost oben gespalten”, ungebraucht, min. helle Stelle - ansonsten

einwandfrei, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIaII  * 380,—

8865P 50 Pf. Berner Ausgabe, Restgummi, Befund Hartung “kurzer Zahn unten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  (*) 95,—
8866FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 230,—
8867P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
8868P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 360,—
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8869P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “JALUIT 18 10 00" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in feh-
lerfreier Erhaltung." Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 150,—

8870P 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle, tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 60,—
8871FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos ** unsigniertes Luxusstück, Attestkopie Jäschke Lantelme BPP (12/2012) “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 300,—

8872P 3 Pf. lebhaftorangebraun * min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 65,—
8873FP 3 Pfg dunkelockerbraun, tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 70,—
8874FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke!. . . . . .
7b ] 500,—

8875FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene 2.
Stempel!) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 1.500.- Euro immer noch ziemlich unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 700,—

8876P 10 Pf. UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und winziger Erstfalzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,—. . . . . . 9b  * 60,—
8877FP 10 Pf. rotkarmin, UV dunkelrot, tadellos gestempelt JALUIT 25/11 00, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Sehr seltene Farbe! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9c # 500,—

8878FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 700.-. . . . 9d  * 260,—
8879 20 Pf. tadellos auf Briefstück zentrisch gestempelt mit dem ersten Stempel JALUIT 20/3/00 MARSCHALL-INSELN (selten!), Fotobefund Dr.

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

8880 20 Pf Eckrand links unten tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ER  ** 25,—
8881FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, b-Farbe, Plattenfehler IV “farbiger Punkt neben linker unterer Banderolle”, tadellos unge-

braucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11bIV  ** 300,—

8882 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
8883P 50 Pf als EF auf R-Brief von JALUIT 2/2 01 nach Werder bei Potsdam, rücks. Ankunftsstempel vom 8.4.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 70,—
8884P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 80 Pf. und 5 Mk. je auf Briefstück sign. Mansfeld, übrige Werte ab 25 Pf.

versch. Signaturen, Mi. 1.200,- . . . . . .
13/25 #/] 180,—

8885 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),
tadellose Erhaltung, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

8886 25 Pf. Schiffstype gestempelt als Fournier-Fälschung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Fä # Gebot
8887 40 Pf. Schiffstype gestempelt als Fournier-Fälschung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Fä # Gebot
8888 50 Pf. Schiffstype gestempelt als Fournier-Fälschung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Fä # Gebot
8889 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
8890P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
8891 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
8892P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
8893 5 Mark Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur, geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
8894P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 200,—
8895P 5 Mark Kaiseryacht, sauber gestempelt, unten in der Zähnung etwas gelbfleckig - ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 120,—
8896 3 Pf, senkrechtes Randpaar ** mit HAN 2321.19, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26HAN  ** 35,—
8897P 5 Mark in Type AI postfrisch, links ein Zahn stumpf, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI  ** 35,—
8898P 5 Mark in Type BII **, Eckrandstück mit einem herstellungsbedingten senkrechten gummifreien Streifen, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  ** 70,—
8899 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—

Marshall-Inseln Stempel
8900 NAURU 2.10 13 klar auf Ansichtskarte mit 5 Pfg Kaiseryacht (Marke Mängel), die Karte zum Anlass der Gedenkfeier der 25. Wiederkehr des

Tages der Flaggenhissung auf Nauru, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 130,—

8901 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, 25/7 07, klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 35,—

8902P 2 Mark dunkelrotkarmin, senkr. Paar mit links anhängendem Zwischensteg, zentr. gest. APIA KDPA 16/8 93, Fotobefund R.F.Steuer: “ echt, be-
darfsmäßig gut erhaltenes Exemplar”, Dr.Steuer 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) # 150,—

8903 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP. V42c(4) ] 150,—
8904 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550,- . . . . . . . . . . . . . . . V42c(4) ] 180,—
8905 10 Pf. Krone/Adler rosarot, waager. Paar auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 9/12 91, gepr. Bothe und Jäschke-L. je BPP, Dr.Steuer 90,- V47b(2) ] 30,—
8906 10 und 20 Pf. Krone/Adler, 2 Briefstücke, je klar und zentr. gest APIA KDPA 26/1 00 bzw. 5/10 99, gepr. R.F.Steuer bzw. Bothe je BPP . . . V47d,48d ] 25,—
8907 20 Pf. Krone/Adler blau, 2 Stück als waager. Paar auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 2/3 92, gepr. Jäschke-L. BPP, Dr.Steuer 90,- . . . . V48b(2) ] 30,—
8908 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
8909 50 Pf. Krone/Adler, zentr. gest. APIA KDPA, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M50d # 25,—
8910P 50 Pfg Krone Adler in bräunlichrot (dunkelrosarot quarzend) als waager. Dreierstreifen (zwischen der mittleren und rechten Marke

stärker angetrennt) auf Briefstück mit Entwertung durch EKr. “APIA 9 12 90", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): ”in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.800.- - Provenienz: 21. Schwenn-Auktion (1969) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a ] 350,—

8911P 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, dunkelrosarot quarzend, gest. APIA KDPA, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “echt, farbfrisch, normal gezähnt in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a # 200,—

8912 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, 4er-Block auf Briefstück, unteres Paar beschnitten, deshalb nur oberes Paar bewertet, zentr. gest. APIA KDPA
26/7 92, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 40,—

8913 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
8914FP 2 Pfg lebhaftgrau, zwei Stück auf geteiltem Briefstück, die obere Marke mit seltenem Plattenfehler I “C in REICHSPOST unten

rechts mit Abstrich (wie G)”, es ist bisher noch kein zweites Stück mit diesem Plattenfehler als Mitläufer registriert. Die 2
Pfg-Marken der sogen. Krone/Adler-Serie wurden ausschließlich von Postkunden aus dem Reichsgebiet mitgebracht, somit ist die
Wahrscheinlichkeit, eine solche mit diesem Plattenfehler zu finden, verschwindend gering. Je Marke Einkreissegmentstempel
“APIA KDPA 18/11 00", sign. Drahn u. Dr. Steuer BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...sind farbfrisch, gut gezähnt und
befinden sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." (alter Ausruf 1500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52I ] 900,—

8915FP 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 150,—
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Samoa - Vorläufer

8916P 10 Pf. rot, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefundkopie Jäschke-Lantelme (für ehemalige Paar): “in feh-
lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 70,—

8917P 10 Pf. in b-Farbe # Befund Jäschke-Lantelme BPP (2010) “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 90,—
8918FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Samoa”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . 3c  ** 120,—
8919 10 Pf. lilarot gestempelt, UV hellzinnober, etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 30,—
8920 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
8921P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
8922 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Lantelme BPP, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
8923 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
8924P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Mehrfachfrankatur von 10 Stück (6er-Streifen und 4er-Treppe) auf R-Brief von APIA 25.7.12 (Arge Type

8, Wiederverwendung ohne Sterne) nach Charlottenburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(10) [ 70,—

8925P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Mehrfachfrankatur von 10 Stück (Paar, 3er- und 5er-Streifen) auf R-Brief (gefaltet) von APIA 22.2.07
(Arge Type 8) nach Hamburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(10) [ 60,—

8926P 10 Pfg Kaiseryacht als Luxus-Unterrandstück mit Entwertung “APIA 14.10.13", Unterrand mit Teil der Landesinschrift ”moa", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9UR ] 20,—

8927P 2 Mk Kaiserjacht ohne Wz., mit Stempel “APIA (SAMOA) 1.2.07" auf tadellosem Briefstück, gepr. Starauschek, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
8928 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 25.09.03", Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 35,—
8929P 3 Mark Kaiserjacht tadellos mit zwei Abschlägen APIA 11.12.06 9-10V auf schönem Briefstück, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . 18 ] 60,—
8930P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
8931P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600,-+ Arge 250,- . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
8932 3 Pf., waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 5745.18 **, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN  ** 30,—
8933 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 65,—
8934P 5 Mark in Type IA tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 80,—

Samoa Ganzsachen
8935 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von APIA 16.6.01 (Arge Type 8) nach Magdeburg mit kurzem Text und Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . P1  GA 40,—
8936 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von APIA KDPA 8/7 99 nach Oppeln (Empfänger überstempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
8937P 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von Erfurt 4.8.00 nach Apia, mit anhängendem Antwortteil zurückgesandt von APIA KDPA 18/10 00

nach Erfurt, Ank-Stpl. 30.11.00, als kpl. Doppelkarte sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P27  GA 300,—

Samoa Britische Besetzung
8938 1 d. auf 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 35,—
8939P 4 d auf 30 Pf  tadellos auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 50,—
8940P 5 d auf 40 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 85,—
8941P 6 d. auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 60,—
8942 6 d auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 35,—
8943 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 30,—
8944P 9 d auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 85,—

8945FP Rahmenstempel “BEZAHLT Kaiserl. Deutsche Postagentur Apia - 3. - 5 - 1895" (Stempel Nr. 4 des ArGe Handbuchs) klar abge-
schlagen auf Brief mit DR Nr. 48, nach New York, rückseitig ein Durchgangsstempel vom 8. JUN 1895 und Ankunftsstempel NEW
York vom 13. JUN 1895, sehr seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 550,—

8946P FAGAMALO 21/12 05, klar und zentrisch auf 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
8947P FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
8948 MULIFANUA (SAMOA) 5/5 08, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
8949P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark Kaiserjacht, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 80,—
8950P PALAULI 4/12 07, ideal zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 200,—
8951 SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
8952P SALAILUA 18/2 07, klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
8953P SALELAVALU, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
8954 MSP No 11 - klarer  Abschlag auf Bedarfskarte mit 5 Pfg Krone/Adler, Gebrauchserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

8955FP 10 Pfg bräunlichrot mit fast vollständigem Ekr. “LOME 24/5 (94)” auf Leinenbriefstück, sehr schönes und gut erhaltenes Stück
dieser seltenen Marke, Fotoattest R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

8956 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99. . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 75,—
8957 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentr. gest. LOME 21 12 96, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
8958P 20 Pf. dunkelultramarin auf Briefstück, zentr. und klar gest. KLEIN-POPO 3/2 89, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c ] 70,—
8959 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun auf Briefstück, klar und zentr. gest. LOME 5 9 94, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 25,—
8960 5 und 10 Pf. Krone/Adler opalgrün bzw. lilarot, je auf Briefstück ideal klar und zentr. gest. LOME TOGOGEBIET 19 8 94 bzw. 30 11 96, gepr. Ei-

benstein BPP und R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c,48d ] 25,—

8961FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 300,—

8962P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", die beiden rechten unteren Zähne durch Scheren-
schnitt minimal verkürzt, sonst sehr schöne Marke, Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und in noch guter gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- .

V47a # 160,—

8963FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe (UV leuchtend karminrosa) tadellos zusammen mit 2 mal V46a und mit V48a auf Briefstück
mit vier Stempelabschlägen “KLEIN-POPO 6/8/90", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die 20 Pf. hat rechts leicht stumpfe Zähnung, anson-
sten sind die Marken farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Schöne 3-Farben-Frankatur der
Vorläufer! Mi. 1325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a etc. ] 400,—

8964 10 und 50 Pf. Krone/Adler rosarot bzw. rötlichbraun, je gest KLEIN-POPO 17/10 90 bzw. 2/7 92, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 120,- . . . . . . . V47b,50d # 30,—
8965 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
8966 20 Pf. Krone/Adler violetultramarin, senkr. Paar auf Briefstück, je gest KLEIN-POPO 21 2 95, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
8967 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Briefstück, klar und zentr. gest. LOME 18/5 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 165,- . . . . . . . . . . V48a ] 50,—
8968P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

8969P 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun auf Postanweisungsausschnitt, klar gest. KLEIN-POPO 26/6 97, gepr. Pfenninger und R.F.Steuer BPP, Mi. 75,- V50d ] 30,—
8970 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, unten mit anhängendem Zwischensteg, gest. “KLEIN - POPO 18.1.95" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . V50d ] 25,—
8971 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—
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8869P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “JALUIT 18 10 00" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in feh-
lerfreier Erhaltung." Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 150,—

8870P 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle, tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 60,—
8871FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos ** unsigniertes Luxusstück, Attestkopie Jäschke Lantelme BPP (12/2012) “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 300,—

8872P 3 Pf. lebhaftorangebraun * min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 65,—
8873FP 3 Pfg dunkelockerbraun, tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 70,—
8874FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke!. . . . . .
7b ] 500,—

8875FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene 2.
Stempel!) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 1.500.- Euro immer noch ziemlich unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 700,—

8876P 10 Pf. UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und winziger Erstfalzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,—. . . . . . 9b  * 60,—
8877FP 10 Pf. rotkarmin, UV dunkelrot, tadellos gestempelt JALUIT 25/11 00, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Sehr seltene Farbe! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9c # 500,—

8878FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 700.-. . . . 9d  * 260,—
8879 20 Pf. tadellos auf Briefstück zentrisch gestempelt mit dem ersten Stempel JALUIT 20/3/00 MARSCHALL-INSELN (selten!), Fotobefund Dr.

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

8880 20 Pf Eckrand links unten tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ER  ** 25,—
8881FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, b-Farbe, Plattenfehler IV “farbiger Punkt neben linker unterer Banderolle”, tadellos unge-

braucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11bIV  ** 300,—

8882 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
8883P 50 Pf als EF auf R-Brief von JALUIT 2/2 01 nach Werder bei Potsdam, rücks. Ankunftsstempel vom 8.4.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 70,—
8884P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 80 Pf. und 5 Mk. je auf Briefstück sign. Mansfeld, übrige Werte ab 25 Pf.

versch. Signaturen, Mi. 1.200,- . . . . . .
13/25 #/] 180,—

8885 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),
tadellose Erhaltung, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

8886 25 Pf. Schiffstype gestempelt als Fournier-Fälschung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Fä # Gebot
8887 40 Pf. Schiffstype gestempelt als Fournier-Fälschung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Fä # Gebot
8888 50 Pf. Schiffstype gestempelt als Fournier-Fälschung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Fä # Gebot
8889 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
8890P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
8891 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
8892P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
8893 5 Mark Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur, geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
8894P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 200,—
8895P 5 Mark Kaiseryacht, sauber gestempelt, unten in der Zähnung etwas gelbfleckig - ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 120,—
8896 3 Pf, senkrechtes Randpaar ** mit HAN 2321.19, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26HAN  ** 35,—
8897P 5 Mark in Type AI postfrisch, links ein Zahn stumpf, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI  ** 35,—
8898P 5 Mark in Type BII **, Eckrandstück mit einem herstellungsbedingten senkrechten gummifreien Streifen, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  ** 70,—
8899 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—

Marshall-Inseln Stempel
8900 NAURU 2.10 13 klar auf Ansichtskarte mit 5 Pfg Kaiseryacht (Marke Mängel), die Karte zum Anlass der Gedenkfeier der 25. Wiederkehr des

Tages der Flaggenhissung auf Nauru, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 130,—

8901 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, 25/7 07, klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 35,—

8902P 2 Mark dunkelrotkarmin, senkr. Paar mit links anhängendem Zwischensteg, zentr. gest. APIA KDPA 16/8 93, Fotobefund R.F.Steuer: “ echt, be-
darfsmäßig gut erhaltenes Exemplar”, Dr.Steuer 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) # 150,—

8903 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP. V42c(4) ] 150,—
8904 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550,- . . . . . . . . . . . . . . . V42c(4) ] 180,—
8905 10 Pf. Krone/Adler rosarot, waager. Paar auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 9/12 91, gepr. Bothe und Jäschke-L. je BPP, Dr.Steuer 90,- V47b(2) ] 30,—
8906 10 und 20 Pf. Krone/Adler, 2 Briefstücke, je klar und zentr. gest APIA KDPA 26/1 00 bzw. 5/10 99, gepr. R.F.Steuer bzw. Bothe je BPP . . . V47d,48d ] 25,—
8907 20 Pf. Krone/Adler blau, 2 Stück als waager. Paar auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 2/3 92, gepr. Jäschke-L. BPP, Dr.Steuer 90,- . . . . V48b(2) ] 30,—
8908 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
8909 50 Pf. Krone/Adler, zentr. gest. APIA KDPA, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M50d # 25,—
8910P 50 Pfg Krone Adler in bräunlichrot (dunkelrosarot quarzend) als waager. Dreierstreifen (zwischen der mittleren und rechten Marke

stärker angetrennt) auf Briefstück mit Entwertung durch EKr. “APIA 9 12 90", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): ”in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.800.- - Provenienz: 21. Schwenn-Auktion (1969) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a ] 350,—

8911P 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, dunkelrosarot quarzend, gest. APIA KDPA, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “echt, farbfrisch, normal gezähnt in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a # 200,—

8912 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, 4er-Block auf Briefstück, unteres Paar beschnitten, deshalb nur oberes Paar bewertet, zentr. gest. APIA KDPA
26/7 92, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 40,—

8913 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
8914FP 2 Pfg lebhaftgrau, zwei Stück auf geteiltem Briefstück, die obere Marke mit seltenem Plattenfehler I “C in REICHSPOST unten

rechts mit Abstrich (wie G)”, es ist bisher noch kein zweites Stück mit diesem Plattenfehler als Mitläufer registriert. Die 2
Pfg-Marken der sogen. Krone/Adler-Serie wurden ausschließlich von Postkunden aus dem Reichsgebiet mitgebracht, somit ist die
Wahrscheinlichkeit, eine solche mit diesem Plattenfehler zu finden, verschwindend gering. Je Marke Einkreissegmentstempel
“APIA KDPA 18/11 00", sign. Drahn u. Dr. Steuer BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...sind farbfrisch, gut gezähnt und
befinden sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." (alter Ausruf 1500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52I ] 900,—

8915FP 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 150,—
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8916P 10 Pf. rot, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefundkopie Jäschke-Lantelme (für ehemalige Paar): “in feh-
lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 70,—

8917P 10 Pf. in b-Farbe # Befund Jäschke-Lantelme BPP (2010) “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 90,—
8918FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Samoa”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . 3c  ** 120,—
8919 10 Pf. lilarot gestempelt, UV hellzinnober, etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 30,—
8920 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
8921P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
8922 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Lantelme BPP, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
8923 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
8924P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Mehrfachfrankatur von 10 Stück (6er-Streifen und 4er-Treppe) auf R-Brief von APIA 25.7.12 (Arge Type

8, Wiederverwendung ohne Sterne) nach Charlottenburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(10) [ 70,—

8925P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Mehrfachfrankatur von 10 Stück (Paar, 3er- und 5er-Streifen) auf R-Brief (gefaltet) von APIA 22.2.07
(Arge Type 8) nach Hamburg mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(10) [ 60,—

8926P 10 Pfg Kaiseryacht als Luxus-Unterrandstück mit Entwertung “APIA 14.10.13", Unterrand mit Teil der Landesinschrift ”moa", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9UR ] 20,—

8927P 2 Mk Kaiserjacht ohne Wz., mit Stempel “APIA (SAMOA) 1.2.07" auf tadellosem Briefstück, gepr. Starauschek, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
8928 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “APIA 25.09.03", Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 35,—
8929P 3 Mark Kaiserjacht tadellos mit zwei Abschlägen APIA 11.12.06 9-10V auf schönem Briefstück, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . 18 ] 60,—
8930P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
8931P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600,-+ Arge 250,- . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
8932 3 Pf., waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 5745.18 **, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN  ** 30,—
8933 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 65,—
8934P 5 Mark in Type IA tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 80,—

Samoa Ganzsachen
8935 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von APIA 16.6.01 (Arge Type 8) nach Magdeburg mit kurzem Text und Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . P1  GA 40,—
8936 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von APIA KDPA 8/7 99 nach Oppeln (Empfänger überstempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
8937P 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von Erfurt 4.8.00 nach Apia, mit anhängendem Antwortteil zurückgesandt von APIA KDPA 18/10 00

nach Erfurt, Ank-Stpl. 30.11.00, als kpl. Doppelkarte sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P27  GA 300,—

Samoa Britische Besetzung
8938 1 d. auf 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 35,—
8939P 4 d auf 30 Pf  tadellos auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 50,—
8940P 5 d auf 40 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 85,—
8941P 6 d. auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 60,—
8942 6 d auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 35,—
8943 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 30,—
8944P 9 d auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 85,—

8945FP Rahmenstempel “BEZAHLT Kaiserl. Deutsche Postagentur Apia - 3. - 5 - 1895" (Stempel Nr. 4 des ArGe Handbuchs) klar abge-
schlagen auf Brief mit DR Nr. 48, nach New York, rückseitig ein Durchgangsstempel vom 8. JUN 1895 und Ankunftsstempel NEW
York vom 13. JUN 1895, sehr seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 550,—

8946P FAGAMALO 21/12 05, klar und zentrisch auf 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
8947P FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
8948 MULIFANUA (SAMOA) 5/5 08, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
8949P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark Kaiserjacht, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 80,—
8950P PALAULI 4/12 07, ideal zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 200,—
8951 SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
8952P SALAILUA 18/2 07, klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
8953P SALELAVALU, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
8954 MSP No 11 - klarer  Abschlag auf Bedarfskarte mit 5 Pfg Krone/Adler, Gebrauchserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

8955FP 10 Pfg bräunlichrot mit fast vollständigem Ekr. “LOME 24/5 (94)” auf Leinenbriefstück, sehr schönes und gut erhaltenes Stück
dieser seltenen Marke, Fotoattest R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

8956 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99. . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 75,—
8957 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentr. gest. LOME 21 12 96, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
8958P 20 Pf. dunkelultramarin auf Briefstück, zentr. und klar gest. KLEIN-POPO 3/2 89, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c ] 70,—
8959 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun auf Briefstück, klar und zentr. gest. LOME 5 9 94, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 25,—
8960 5 und 10 Pf. Krone/Adler opalgrün bzw. lilarot, je auf Briefstück ideal klar und zentr. gest. LOME TOGOGEBIET 19 8 94 bzw. 30 11 96, gepr. Ei-

benstein BPP und R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c,48d ] 25,—

8961FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 300,—

8962P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", die beiden rechten unteren Zähne durch Scheren-
schnitt minimal verkürzt, sonst sehr schöne Marke, Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und in noch guter gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- .

V47a # 160,—

8963FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe (UV leuchtend karminrosa) tadellos zusammen mit 2 mal V46a und mit V48a auf Briefstück
mit vier Stempelabschlägen “KLEIN-POPO 6/8/90", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die 20 Pf. hat rechts leicht stumpfe Zähnung, anson-
sten sind die Marken farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Schöne 3-Farben-Frankatur der
Vorläufer! Mi. 1325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a etc. ] 400,—

8964 10 und 50 Pf. Krone/Adler rosarot bzw. rötlichbraun, je gest KLEIN-POPO 17/10 90 bzw. 2/7 92, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 120,- . . . . . . . V47b,50d # 30,—
8965 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
8966 20 Pf. Krone/Adler violetultramarin, senkr. Paar auf Briefstück, je gest KLEIN-POPO 21 2 95, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
8967 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Briefstück, klar und zentr. gest. LOME 18/5 92, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 165,- . . . . . . . . . . V48a ] 50,—
8968P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

8969P 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun auf Postanweisungsausschnitt, klar gest. KLEIN-POPO 26/6 97, gepr. Pfenninger und R.F.Steuer BPP, Mi. 75,- V50d ] 30,—
8970 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, unten mit anhängendem Zwischensteg, gest. “KLEIN - POPO 18.1.95" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . V50d ] 25,—
8971 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—
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8972FP R-Brief der “Deutschen Togogesellschaft, Lome” frankiert mit GOLD COAST 1/2 d - 1 S mit seltenem R-Zettel Agu, provisorisch überstempelt
“Lome” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8973 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
8974P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 80,—
8975FP 3 Pf. in d-Farbe tadellos # Attest Steuer BPP “gut gezähnt sowie zentriert und einwandfrei erhalten.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . 1d # 600,—
8976 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
8977P 3 Pf. hellocker tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 85,—
8978P 10 Pf. Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aZS ] 75,—
8979P 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 65,—
8980P 10 Pf. UV gelblichorange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
8981P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 90,—
8982P 10 Pf. in d-Farbe # min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 45,—
8983 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
8984 25 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aRand  ** 65,—
8985 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 25,—
8986 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
8987P 25 Pf. dunkelorange mit PF II tadellos auf ], Befund Brekenfeld BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPFII ] 100,—
8988 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
8989P 50 Pf. tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UR  ** 75,—
8990P 50 Pf. zweites “O” von Togo unten gebrochen, tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6X # 90,—
8991 3 bis 80 Pf. und 2 Mk. Schiffszeichnung, 10 Werte gestempelt, teils gepr. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15,17 # 50,—
8992 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
8993P 25 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf eingeschriebener Drucksache von AGOME PALIME 22 5 07 nach Gelsenkirchen mit Ank.stpl., Mi.

170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 70,—

8994 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
8995 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
8996FP 80 Pfg Schiffszeichnung mit dem seltenem PF, gest. Lome 12.3.09, in gestempelt bisher nicht bekannt und katalogisiert, somit eine extrem

seltene Marke, RRR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I # 250,—

8997 1 Mark rot zentrisch gestempelt “LOME TOGOGEBIET           02" (ohne Tag und Monat!), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 50,—
8998 1, 2 u. 3 Mk Kaiserjacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17,18 ] 110,—

8999 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
9000P 3 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal zentr. klar gest. LOME TOGOGEBIET 25/8 03, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
9001P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
9002P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
9003FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

9004 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf Brief von LOME 10.5.10 nach Hamburg, Fotoattest Dr. Steuer: “einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

9005FP 5 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler I “Wolke - Retusche zwischen den ersten Halteseilen des Mastes”, tadellos vorschriftsmäßig
entwertet mit zwei Abschlägen “ANECHO 10/2 11", signiert Pfenninger, Richter und Fotoattest Dr. Hartung (2013): ”in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.500.- - gestempelt extrem selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I # 550,—

9006P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gest. AGOME PALIME 27 1 14, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
9007 10 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
9008 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch mit nur ganz geringen Anhaftungen), Fotobefund Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 65,—

9009FP 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch,
ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Die Retusche ist im Michel-Spezial nur auf der Friedensdruck-Marke
katalogisiert, welche ca. das 11-fache der Normalmarke wertet. Seltenheit! Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA PFI  * 600,—

Togo Ganzsachen
9010 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

9011 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von LOME 3/12 99 nach Leipzig, hds. Seepostvermerk “Mit D.Eduard Bohlen,abg.3/12", Bedarfspost (Ge-
brauchsmgl.) mit Bearbeitungsvermerken des Empfängers; Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1  GA 25,—

9012 5 Pf. Schiffszeichnung, GA-Antwortteil bedarfsverwendet von ANECHO 12/1 05 nach Elberfeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11A  GA 25,—

Togo Britische Besetzung
9013P 3 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 75,—
9014FP 3 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, bestens gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 50,—
9015P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP sowie Fotoattest Bothe BPP (für 4er-Block): “Postfrisches Kabinett-

stück in feinster Erhaltung.” Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 130,—

9016P 10 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 65,—
9017 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos gestempelt (ANE)CHO, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
9018 20 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck Type I, auf Briefstück, zentr. klar gest. LOME 1.10 14, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 20,—
9019FP Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht, Aufdruck Type I, gestempelt Lome, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 80,—
9020 One Penny auf 5 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck Type II, 8 Stück als Mehrfachfrankatur auf eingeschriebenem Ortsbrief LOME 23.6.15, dabei

2mal der Aufdruck-Plattenfehler “kleines y” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II(8) [ 60,—

Togo Französische Besetzung
9021 05 und 10 auf 3 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung, je klar blau gest. ANECHO, gepr. Kilian BPP, Mi. 66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 25,—
9022 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
9023P 30 Pfg Kaiseryacht, klar gestempelt mit K1 ‘ATAKPAME 6/11 14’, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
9024FP 5 Pf ungebraucht, Mängel, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 130,—
9025FP 5 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome. Auflage nur 1.000 Stück, Viererblöcke

sind sehr selten! Jede Marke tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 1100,—

9026FP 10 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, Auflage nur 908 Stück. Viererblöcke sind
sehr selten! Jeder Wert tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4) # 1200,—

166

Togo

9027P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich
keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 150,—

9028P AGBELUVHOE tadellos auf 10 Pf. Kaiserjacht rot, ArGe 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
9029P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
9030P AGOME (Palime), handschriftlich auf Paketkartenausschniit 10 Pf. Schiffszeichnung gestempelt LOME, Fotoattest R.F.Steuer BPP . . . . . . . 9 ] 150,—
9031P AGU 12.4 klar und fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (kl.Mgl.), gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
9032P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 300,—
9033 ASSAHUN 4.1, klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
9034 ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 80,—

9035P ATAKPAME 7/1 09, Jahreszahl handschriftlich, klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 350,—
9036FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

9037 HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
9038 HO, kpl. Stempel vom 15.2.08, auf 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
9039P KETE-KRATSCHI TOGO 11/1 14 tadellos und fast zentrisch auf Briefstück mit 20 Pf. Kaiserjacht, tiefst gepr. Eibenstein BPP, ArGe 150,— . 10 ] 75,—
9040 KETE-KRATSCHI, kpl. Stempel (wie üblich immer etwas schwach) auf  PA 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
9041P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . 10 ] 130,—
9042P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
9043 NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
9044 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
9045 NOEPE 7.5 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (waager. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
9046 NUATJÄ 8.11 10, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
9047P NUATYÄ 15.3 09, zentrisch klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
9048 PORTO SEGURO 12.6 13, klar mit kopfstehender Tagesangabe auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
9049 PORTO SEGURO 2? 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
9050P SOKODE 19.5 09 klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar, gepr.

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 90,—

9051 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
9052P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—

Ozeanreederei
9053FP 50 Mark lilarosa, ohne Inschrift, tadellos postfrisch, signiert Richter, Mi. 280.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 150,—

Schiffspost
9054 Aus West-Afrika mit Hamburger-Dampfer - Ra2 auf DR 10 Pfg senkr. Paar auf Briefstück, kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41 ] 90,—
9055FP AUSTRALIEN, 28,Oct.1854, Schiffspostbrief aus Melborne nach London, vs. roter Stempel “24 JA 1855/Liverpool/Ship” und Stempel “PAID

25JA25 1855", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9056P “SMS PANTHER”, AUSTRALIEN, 1905, Bord R-Brief mit rücks. gedrucktem Wappen Anker/Krone, am 6.09.1905 ab mit Poststpl. REGISTERED
BRISBANE, am 6.09.1905 Durchg.-Stpl. NAPOLI, am 15.10.1905 Ank-Stpl. FIUME am 17.10.1906, Mi.Nr. 106, 95, 96, 98+99 . . . . . . .

106,95,96 [ 50,—

9057 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
9058 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Schiffspost - Paqueboot
9059P ESTLAND 1929, auf hoher See aufgegebene Ganzsachen-Postkarte Finnland 1,20 Mk a. 40 P. (Auflage 117.178 Stück), entwertet in “TALLIN

13 VIII 29 EESTI” und nebst rotem Ra1 “PAQUEBOT” nach Allenstein. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Ganzsache und in Kombination mit
der in Tallin vorgenommenen Paquebot-Entwertung ein in vielfacher Hinsicht begehrenswerter Liebhaberbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fin.P60 [ 200,—

Bodensee-Schiffspost
9060 “SCHIFFSPOST RSHORN.-LIND. 30 AUG 13", bayrischer Einkreisstempel, klar auf Schweiz MiNr. , als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte

nach Ungarn. Ein außergewöhnlicher Beleg, Fremdentwertung (entgegen der Vorschrift vom 24.4.1900) und gute Destination! . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

9061 3 C bis 2.50 F komplett tadellos postfrisch, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 110,—
9062FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, Type I, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
9063 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
9064 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
9065FP 3 Cent auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 60,—
9066FP 3 Cent auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 40,—
9067 3 C. auf 3 Pfg braunocker, rußiger Aufdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2348.18 und Aufdruck-HAN 3269.18, postfrisch, Mi. 360.- . 11bBogen  ** 100,—
9068 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- 12IaBogen  ** 125,—
9069 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 75,—

9070 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1799.18 und Aufdruck-HAN 2741.18, postfrisch, min. ange-
trennt, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIIBogen  ** 80,—

9071 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cIBogen  ** 100,—

9072FP 15 C. auf 15 Pfg Germania, schwärzlichbläulichviolett, Zw. 0,6, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2014): “Sie ist in einwandfreier
Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 100,—

9073 20 C. auf 25 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 4076.18, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Bogen  ** 40,—
9074P 25 C a. 20 Pfg dunkelviolettblau, auf Briefstück, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 50,—
9075 25 C. auf 20 Pfg dunkelultramarin, Plattendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4513.17 und Aufdruck-HAN 4454.17, postfrisch, winzi-

ge Antrennungen, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18cBogen  ** 75,—
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8972FP R-Brief der “Deutschen Togogesellschaft, Lome” frankiert mit GOLD COAST 1/2 d - 1 S mit seltenem R-Zettel Agu, provisorisch überstempelt
“Lome” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8973 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
8974P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 80,—
8975FP 3 Pf. in d-Farbe tadellos # Attest Steuer BPP “gut gezähnt sowie zentriert und einwandfrei erhalten.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . 1d # 600,—
8976 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
8977P 3 Pf. hellocker tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 85,—
8978P 10 Pf. Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aZS ] 75,—
8979P 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 65,—
8980P 10 Pf. UV gelblichorange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
8981P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 90,—
8982P 10 Pf. in d-Farbe # min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 45,—
8983 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
8984 25 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aRand  ** 65,—
8985 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 25,—
8986 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
8987P 25 Pf. dunkelorange mit PF II tadellos auf ], Befund Brekenfeld BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPFII ] 100,—
8988 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
8989P 50 Pf. tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UR  ** 75,—
8990P 50 Pf. zweites “O” von Togo unten gebrochen, tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6X # 90,—
8991 3 bis 80 Pf. und 2 Mk. Schiffszeichnung, 10 Werte gestempelt, teils gepr. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15,17 # 50,—
8992 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
8993P 25 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf eingeschriebener Drucksache von AGOME PALIME 22 5 07 nach Gelsenkirchen mit Ank.stpl., Mi.

170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 70,—

8994 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
8995 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
8996FP 80 Pfg Schiffszeichnung mit dem seltenem PF, gest. Lome 12.3.09, in gestempelt bisher nicht bekannt und katalogisiert, somit eine extrem

seltene Marke, RRR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I # 250,—

8997 1 Mark rot zentrisch gestempelt “LOME TOGOGEBIET           02" (ohne Tag und Monat!), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 50,—
8998 1, 2 u. 3 Mk Kaiserjacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17,18 ] 110,—

8999 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
9000P 3 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal zentr. klar gest. LOME TOGOGEBIET 25/8 03, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
9001P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
9002P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
9003FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

9004 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf Brief von LOME 10.5.10 nach Hamburg, Fotoattest Dr. Steuer: “einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

9005FP 5 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler I “Wolke - Retusche zwischen den ersten Halteseilen des Mastes”, tadellos vorschriftsmäßig
entwertet mit zwei Abschlägen “ANECHO 10/2 11", signiert Pfenninger, Richter und Fotoattest Dr. Hartung (2013): ”in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.500.- - gestempelt extrem selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I # 550,—

9006P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gest. AGOME PALIME 27 1 14, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
9007 10 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
9008 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch mit nur ganz geringen Anhaftungen), Fotobefund Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 65,—

9009FP 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch,
ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Die Retusche ist im Michel-Spezial nur auf der Friedensdruck-Marke
katalogisiert, welche ca. das 11-fache der Normalmarke wertet. Seltenheit! Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA PFI  * 600,—

Togo Ganzsachen
9010 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

9011 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von LOME 3/12 99 nach Leipzig, hds. Seepostvermerk “Mit D.Eduard Bohlen,abg.3/12", Bedarfspost (Ge-
brauchsmgl.) mit Bearbeitungsvermerken des Empfängers; Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1  GA 25,—

9012 5 Pf. Schiffszeichnung, GA-Antwortteil bedarfsverwendet von ANECHO 12/1 05 nach Elberfeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11A  GA 25,—

Togo Britische Besetzung
9013P 3 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 75,—
9014FP 3 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, bestens gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 50,—
9015P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP sowie Fotoattest Bothe BPP (für 4er-Block): “Postfrisches Kabinett-

stück in feinster Erhaltung.” Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 130,—

9016P 10 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 65,—
9017 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos gestempelt (ANE)CHO, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
9018 20 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck Type I, auf Briefstück, zentr. klar gest. LOME 1.10 14, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 20,—
9019FP Half Penny auf 3 Pfg Kaiseryacht, Aufdruck Type I, gestempelt Lome, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 80,—
9020 One Penny auf 5 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck Type II, 8 Stück als Mehrfachfrankatur auf eingeschriebenem Ortsbrief LOME 23.6.15, dabei

2mal der Aufdruck-Plattenfehler “kleines y” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II(8) [ 60,—

Togo Französische Besetzung
9021 05 und 10 auf 3 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung, je klar blau gest. ANECHO, gepr. Kilian BPP, Mi. 66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 25,—
9022 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
9023P 30 Pfg Kaiseryacht, klar gestempelt mit K1 ‘ATAKPAME 6/11 14’, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
9024FP 5 Pf ungebraucht, Mängel, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 130,—
9025FP 5 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome. Auflage nur 1.000 Stück, Viererblöcke

sind sehr selten! Jede Marke tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 1100,—

9026FP 10 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, Auflage nur 908 Stück. Viererblöcke sind
sehr selten! Jeder Wert tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4) # 1200,—
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Togo

9027P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich
keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 150,—

9028P AGBELUVHOE tadellos auf 10 Pf. Kaiserjacht rot, ArGe 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
9029P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
9030P AGOME (Palime), handschriftlich auf Paketkartenausschniit 10 Pf. Schiffszeichnung gestempelt LOME, Fotoattest R.F.Steuer BPP . . . . . . . 9 ] 150,—
9031P AGU 12.4 klar und fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (kl.Mgl.), gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
9032P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 300,—
9033 ASSAHUN 4.1, klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
9034 ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 80,—

9035P ATAKPAME 7/1 09, Jahreszahl handschriftlich, klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 350,—
9036FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

9037 HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
9038 HO, kpl. Stempel vom 15.2.08, auf 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
9039P KETE-KRATSCHI TOGO 11/1 14 tadellos und fast zentrisch auf Briefstück mit 20 Pf. Kaiserjacht, tiefst gepr. Eibenstein BPP, ArGe 150,— . 10 ] 75,—
9040 KETE-KRATSCHI, kpl. Stempel (wie üblich immer etwas schwach) auf  PA 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
9041P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . 10 ] 130,—
9042P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
9043 NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
9044 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
9045 NOEPE 7.5 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (waager. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
9046 NUATJÄ 8.11 10, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
9047P NUATYÄ 15.3 09, zentrisch klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
9048 PORTO SEGURO 12.6 13, klar mit kopfstehender Tagesangabe auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
9049 PORTO SEGURO 2? 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
9050P SOKODE 19.5 09 klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar, gepr.

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 90,—

9051 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
9052P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—

Ozeanreederei
9053FP 50 Mark lilarosa, ohne Inschrift, tadellos postfrisch, signiert Richter, Mi. 280.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 150,—

Schiffspost
9054 Aus West-Afrika mit Hamburger-Dampfer - Ra2 auf DR 10 Pfg senkr. Paar auf Briefstück, kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41 ] 90,—
9055FP AUSTRALIEN, 28,Oct.1854, Schiffspostbrief aus Melborne nach London, vs. roter Stempel “24 JA 1855/Liverpool/Ship” und Stempel “PAID

25JA25 1855", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9056P “SMS PANTHER”, AUSTRALIEN, 1905, Bord R-Brief mit rücks. gedrucktem Wappen Anker/Krone, am 6.09.1905 ab mit Poststpl. REGISTERED
BRISBANE, am 6.09.1905 Durchg.-Stpl. NAPOLI, am 15.10.1905 Ank-Stpl. FIUME am 17.10.1906, Mi.Nr. 106, 95, 96, 98+99 . . . . . . .

106,95,96 [ 50,—

9057 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
9058 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Schiffspost - Paqueboot
9059P ESTLAND 1929, auf hoher See aufgegebene Ganzsachen-Postkarte Finnland 1,20 Mk a. 40 P. (Auflage 117.178 Stück), entwertet in “TALLIN

13 VIII 29 EESTI” und nebst rotem Ra1 “PAQUEBOT” nach Allenstein. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Ganzsache und in Kombination mit
der in Tallin vorgenommenen Paquebot-Entwertung ein in vielfacher Hinsicht begehrenswerter Liebhaberbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fin.P60 [ 200,—

Bodensee-Schiffspost
9060 “SCHIFFSPOST RSHORN.-LIND. 30 AUG 13", bayrischer Einkreisstempel, klar auf Schweiz MiNr. , als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte

nach Ungarn. Ein außergewöhnlicher Beleg, Fremdentwertung (entgegen der Vorschrift vom 24.4.1900) und gute Destination! . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

9061 3 C bis 2.50 F komplett tadellos postfrisch, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 110,—
9062FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, Type I, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
9063 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
9064 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
9065FP 3 Cent auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 60,—
9066FP 3 Cent auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 40,—
9067 3 C. auf 3 Pfg braunocker, rußiger Aufdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2348.18 und Aufdruck-HAN 3269.18, postfrisch, Mi. 360.- . 11bBogen  ** 100,—
9068 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- 12IaBogen  ** 125,—
9069 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 75,—

9070 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1799.18 und Aufdruck-HAN 2741.18, postfrisch, min. ange-
trennt, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIIBogen  ** 80,—

9071 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cIBogen  ** 100,—

9072FP 15 C. auf 15 Pfg Germania, schwärzlichbläulichviolett, Zw. 0,6, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2014): “Sie ist in einwandfreier
Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 100,—

9073 20 C. auf 25 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 4076.18, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Bogen  ** 40,—
9074P 25 C a. 20 Pfg dunkelviolettblau, auf Briefstück, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 50,—
9075 25 C. auf 20 Pfg dunkelultramarin, Plattendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4513.17 und Aufdruck-HAN 4454.17, postfrisch, winzi-

ge Antrennungen, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18cBogen  ** 75,—
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9076 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 35,—
9077FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 50,—
9078P 2 F. 50 Cent auf 2 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB # 30,—
9079 6 F. 25 Cent auf 5 Mark Deutsches Reich, Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 30,—

9080P 3 C - 2.50 F komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
9081 3 C auf 3 Pf. - 2.50 F auf 2 M kpl. tadellos auf Briefstücken, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
9082P 8 c auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, postfrisch vom Unterrand, geprüft Dr. Pirl und Hey BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 90,—
9083P 8 c a. 7 1/2 Pfg rötlichorange vom Unterrand, gestempelt mit Originalstempel, die zeitgerechte Entwertung ist jedoch nicht nachweisbar, Foto-

befund Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 70,—

9084P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # Gebot
9085 1 F. a. 80 Pfg, 80 Stück, postfrisch im Bogenteil vom oberen Bogenrand, mit allen Oberrandstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—
9086P 1 F. 25 Cent. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- unterbewertet. . . . . . . . . . . 11IA  * 45,—
9087P 1 F. 25 Cent auf 1 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Type I, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB  ** 45,—
9088 1 F. 25 Cent. auf 1 Mark Deutsches Reich, Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  * Gebot
9089 2 F. 50 Cent. auf 2 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Eckrand oben rechts, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.- . . . 12A  * 25,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
9090P 10 Pfg Germania, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
9091P 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
9092FP 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 100,—
9093P 1 Mark in B-Zähnung als EF auf Brief von “BIALOWIES 25.3.18" nach Hamm mit rücks. Ank.-Stempel vom 28.3.18, gute Erhaltung . . . . . 12B [ 140,—

Libau
9094 10 Pfg Germania mit violettem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba ] 25,—
9095FP 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 170,—
9096P 50 Pf. Aufdruck rot tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb # 130,—

Landesbotenpost der 10. Armee
9097P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—
9098P 30 und 60 Pf je tadellos gestempelt, 60 Pf gepr. Richter und Mohrmann, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 160,—
9099P 60 Pf. vom linken Bogenrand sauber gestempelt, unauffälliger Eckbug, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—

Dorpat
9100 20 Pfg und 40 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
9101 20 Pfg und 40 Pfg Freimarken, tadellos ungebraucht, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 20,—
9102 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Richter, Vossen, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—

Deutsche Post in Polen
9103 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 20,—
9104 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,—
9105P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 35,—
9106 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d # 30,—
9107 40 Pfg Germania als Eckrandstück oben rechts (Feld 10) mit Walzenoberrand 1’3’1/1’5’1, tadellos gestempelt, signiert mit Unterscheidungs-

buchstaben, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15bWOR # 25,—

Polnische Legion
9108FP 1914, 5 Heller und 10 Heller, tadellos gestempelt auf Briefstück, ausführliches Fotoattest Petriuk (2013): “echt und einwandfrei”, sowohl die

Marken, als auch der Stempel sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 ] 200,—

Stadtpost Warschau
9109 1917, vier frankierte Briefteile (u. a. aus Bayern) mit roten und violetten Gebührenstempeln 2 Gr., 5 Fen., 6 Gr. und 7 Fen. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

Sosnowice
9110 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.- 3/5  */#/] 110,—
9111 Dreiecksmarke, interessante Zusammenstellung mit ** Kehrdruckpaar mit anhängenden Leerfeldern, gestempelter Einzelmarke sowie Brief

mit Einzelfrankatur (Umschlag verkürzt), tadellose Erhaltung, Mi. 500.- - würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  **/]/[ 150,—

Zawiercie
9112FP 10 Fen und 20 Fen, je Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. MKSTEIN und gepr. Petriuk, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 II ] 230,—
9113 10 F und 20 F in Type II tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 300,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  (*) 60,—

Przedborz
9114 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
9115 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—
9116 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2P ] 160,—

Zarki
9117 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—

Rumänien
9118 1917, 15 Bani mit schwarzem statt rotem Aufdruck “MViR”, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
9119 1917-18, Zusammenstellung von insgesamt 14 Werten mit Nr. 2, 4a, 5a (Kurzbefund Wasels BPP), 5b, 6a/b (je tiefst gepr. Hey BPP), 8/9a,

10,11a (tiefst gepr. Hey BPP), 11b, 12, Zwangszuschlag Nr. 4 (tiefst Hey), 9. Armee Nr 1a auf Luxus-BS tiefst gepr. Hey BPP, sauber und über-
wiegend zentrisch gestempelt, Kabinett/Luxus, Mi. 254,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/12 #/] 70,—

9120 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
9121P 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 25,—
9122P 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
9123 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,—
9124P 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 70,—
9125 20 Pfg Germania c-Farbe in MiF mit b-Farbe auf dekorativem Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,11b ] 75,—
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9076 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 35,—
9077FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 50,—
9078P 2 F. 50 Cent auf 2 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB # 30,—
9079 6 F. 25 Cent auf 5 Mark Deutsches Reich, Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 30,—

9080P 3 C - 2.50 F komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
9081 3 C auf 3 Pf. - 2.50 F auf 2 M kpl. tadellos auf Briefstücken, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
9082P 8 c auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, postfrisch vom Unterrand, geprüft Dr. Pirl und Hey BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 90,—
9083P 8 c a. 7 1/2 Pfg rötlichorange vom Unterrand, gestempelt mit Originalstempel, die zeitgerechte Entwertung ist jedoch nicht nachweisbar, Foto-

befund Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 70,—

9084P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # Gebot
9085 1 F. a. 80 Pfg, 80 Stück, postfrisch im Bogenteil vom oberen Bogenrand, mit allen Oberrandstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—
9086P 1 F. 25 Cent. auf 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- unterbewertet. . . . . . . . . . . 11IA  * 45,—
9087P 1 F. 25 Cent auf 1 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Type I, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB  ** 45,—
9088 1 F. 25 Cent. auf 1 Mark Deutsches Reich, Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  * Gebot
9089 2 F. 50 Cent. auf 2 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Eckrand oben rechts, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.- . . . 12A  * 25,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
9090P 10 Pfg Germania, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
9091P 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
9092FP 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 100,—
9093P 1 Mark in B-Zähnung als EF auf Brief von “BIALOWIES 25.3.18" nach Hamm mit rücks. Ank.-Stempel vom 28.3.18, gute Erhaltung . . . . . 12B [ 140,—

Libau
9094 10 Pfg Germania mit violettem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba ] 25,—
9095FP 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 170,—
9096P 50 Pf. Aufdruck rot tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb # 130,—

Landesbotenpost der 10. Armee
9097P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—
9098P 30 und 60 Pf je tadellos gestempelt, 60 Pf gepr. Richter und Mohrmann, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 160,—
9099P 60 Pf. vom linken Bogenrand sauber gestempelt, unauffälliger Eckbug, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—

Dorpat
9100 20 Pfg und 40 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
9101 20 Pfg und 40 Pfg Freimarken, tadellos ungebraucht, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 20,—
9102 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Richter, Vossen, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—

Deutsche Post in Polen
9103 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 20,—
9104 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,—
9105P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 35,—
9106 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d # 30,—
9107 40 Pfg Germania als Eckrandstück oben rechts (Feld 10) mit Walzenoberrand 1’3’1/1’5’1, tadellos gestempelt, signiert mit Unterscheidungs-

buchstaben, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15bWOR # 25,—

Polnische Legion
9108FP 1914, 5 Heller und 10 Heller, tadellos gestempelt auf Briefstück, ausführliches Fotoattest Petriuk (2013): “echt und einwandfrei”, sowohl die

Marken, als auch der Stempel sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 ] 200,—

Stadtpost Warschau
9109 1917, vier frankierte Briefteile (u. a. aus Bayern) mit roten und violetten Gebührenstempeln 2 Gr., 5 Fen., 6 Gr. und 7 Fen. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

Sosnowice
9110 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.- 3/5  */#/] 110,—
9111 Dreiecksmarke, interessante Zusammenstellung mit ** Kehrdruckpaar mit anhängenden Leerfeldern, gestempelter Einzelmarke sowie Brief

mit Einzelfrankatur (Umschlag verkürzt), tadellose Erhaltung, Mi. 500.- - würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  **/]/[ 150,—

Zawiercie
9112FP 10 Fen und 20 Fen, je Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. MKSTEIN und gepr. Petriuk, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 II ] 230,—
9113 10 F und 20 F in Type II tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 300,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  (*) 60,—

Przedborz
9114 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
9115 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—
9116 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2P ] 160,—

Zarki
9117 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—

Rumänien
9118 1917, 15 Bani mit schwarzem statt rotem Aufdruck “MViR”, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
9119 1917-18, Zusammenstellung von insgesamt 14 Werten mit Nr. 2, 4a, 5a (Kurzbefund Wasels BPP), 5b, 6a/b (je tiefst gepr. Hey BPP), 8/9a,

10,11a (tiefst gepr. Hey BPP), 11b, 12, Zwangszuschlag Nr. 4 (tiefst Hey), 9. Armee Nr 1a auf Luxus-BS tiefst gepr. Hey BPP, sauber und über-
wiegend zentrisch gestempelt, Kabinett/Luxus, Mi. 254,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/12 #/] 70,—

9120 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
9121P 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 25,—
9122P 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
9123 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,—
9124P 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 70,—
9125 20 Pfg Germania c-Farbe in MiF mit b-Farbe auf dekorativem Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,11b ] 75,—
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Rumänien Zwangszuschlagsmarken
9126FP 5 Bani schwarz mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 110,—
9127 5 B. Zwangszuschlagsmarke, Aufdruck schwarz, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
9128 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—
9129 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

Etappengebiet der 9. Armee
9130 Fiskal-Wertzeichen 10 Bani ähnlich ZZ 7 in ungebraucht und gebraucht, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 25,—
9131 Fiskal-Wertzeichen 30 Bani, 1 und 5 Lei, ähnlich ZZ V/VII, kompletter Satz gestempelt, extrem selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
9132 10 Pfg bis 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
9133 10 Pfg bis 30 Pfg Germania, tadelloser zentr. gestempelter Satz, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 30,—
9134 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—

Rumänien Portomarken
9135P 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfr. in üblicher Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
9136 10 B. Portomarke, übliche Gummierung, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 40,—
9137 1918, 5 und 10 B. mit WZ., tadellos, je doppelt gepr. Hey BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,—
9138P 5 Bani und 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, je Fotobefund Wasels BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7 # 70,—
9139 5 Bani und 10 Bani Portomarken, 14 Sätze, postfrisch, je zwei Werte sign. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 1.680.- - gesuchte Ausgaben hier als En-

gros-Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/7 (14)  ** 250,—

9140 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Belgische Militärpost im Rheinland
9141P 1 C - 10 Fr mit Ergänzungswerten komplett tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 60,—

Eupen
9142P 1 C - 10 Fr mit Ergänzungswerten komplett tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—
9143 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
9144 10 Fr. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Malmedy
9145P 1 C - 10 Fr komplett mit Ergänzungswerten, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—

9146FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Wasels BPP
(2014): “zeitgerecht entwertet. Keine Mängel.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI ] 140,—

9147 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrischer Viererblock vom linken Bogenrand, gepr.
Hey BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI (4)  ** 130,—

9148P 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 140,—
9149P 15 Pfg. braunrot, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit Ur-HAN “H 2851.20", postfr, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aHANU  ** 80,—
9150P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
9151P 20 Pfg violettultramarin, gestempelt, geprüft Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 70,—
9152P 1,50 Mark Freimarke, rötlichbraun, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 40,—
9153FP 1,50 Mark Freimarke, braun, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
9154P 1920, unverausgabte 40 Pf. tadellos postfrisch, signiert und FA Mikulski, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 60,—
9155P Unverausgabte 40 Pfg, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 90,—
9156 Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 120,—
9157P 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt

in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

9158 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten
und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9159 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
9160 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

9161 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 70,—
9162FP 50 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck von Druckplatte III, Druckfeld 14, tadellos ungebraucht, Fotoattest Prof. Klein VP (2013): “ist echt

und einwandfrei.”, Mi. 450.- unterbewertet, weil der größte Teil der am Markt angebotenen Stücke Fälschungen sind ! . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 180,—

9163P 80 Pfg. Germania, gest., gepr. Klein, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
9164 2 M auf 2 1/2 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 30,—

9166 3 M auf 3 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIa # 30,—

9167 10, 20 und 60 F, jeweils ungebraucht und gebraucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/6B  */# 20,—
9168P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
9169 50 Pf. a. 5 Mk Schalterausgabe, mit Stempel “BEUTHEN 20.5.20" auf tadellosem Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 12aIIIBa ] 40,—
9170P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
9171FP 50 Pf. als matter grünschwarzer Aufdruck auf 5 Mark dunkelorange (Berner Ausg., Mai 1920), Type Va, tadellos postfrisch, unsi-

gniert!, Fotoattest Gruber BPP (2014): “Sie ist echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- - eine extrem seltene Marke! . . .
12bVa  ** 650,—

9172 2 1/2 Pfg schwarzgrau, zwei senkr. Zwischenstegpaare als Viererblock, unten zusätzlich ein waager. Paar und links Zwischenstege anhängend
(diese Z kleine Mängel), sauber gestempelt “HINDENBURG (OBERSCHL.) 1 f 22.2.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

13cZS(2) # 25,—

9173 2 1/2 Pfg schwarzgrau, zwei waager. Zwischenstegpaare als Viererblock, tadellos gestempelt “OPPELN 12.6.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 70.- + 13cZW(2) # 25,—
9174 5 Pfg. Freimarke im senkrechten 10er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus LEOBSCHÜTZ 3.5.20 nach Gee-

stemünde mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Infla Berlin, seltene Verwendung vor dem 6.5.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(10) [ 100,—

9175 5 Pfg. Freimarke, 28 Stück in Einheiten als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Eilboten-Brief aus KATTOWITZ 26.2.21
nach Breslau mit Ankunftsstempel, Umschlag mit senkrechter Faltung, Marken teils etwas fehlerhaft, sonst feine und ungewöhnliche
Frankatur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(28) [ 45,—

9176FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- 24b # 425,—
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Rumänien Zwangszuschlagsmarken
9126FP 5 Bani schwarz mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 110,—
9127 5 B. Zwangszuschlagsmarke, Aufdruck schwarz, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
9128 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—
9129 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

Etappengebiet der 9. Armee
9130 Fiskal-Wertzeichen 10 Bani ähnlich ZZ 7 in ungebraucht und gebraucht, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 25,—
9131 Fiskal-Wertzeichen 30 Bani, 1 und 5 Lei, ähnlich ZZ V/VII, kompletter Satz gestempelt, extrem selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
9132 10 Pfg bis 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
9133 10 Pfg bis 30 Pfg Germania, tadelloser zentr. gestempelter Satz, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 30,—
9134 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—

Rumänien Portomarken
9135P 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfr. in üblicher Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
9136 10 B. Portomarke, übliche Gummierung, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 40,—
9137 1918, 5 und 10 B. mit WZ., tadellos, je doppelt gepr. Hey BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,—
9138P 5 Bani und 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, je Fotobefund Wasels BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7 # 70,—
9139 5 Bani und 10 Bani Portomarken, 14 Sätze, postfrisch, je zwei Werte sign. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 1.680.- - gesuchte Ausgaben hier als En-

gros-Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/7 (14)  ** 250,—

9140 10 Bani auf hellolivgelb, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Belgische Militärpost im Rheinland
9141P 1 C - 10 Fr mit Ergänzungswerten komplett tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 60,—

Eupen
9142P 1 C - 10 Fr mit Ergänzungswerten komplett tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—
9143 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
9144 10 Fr. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Malmedy
9145P 1 C - 10 Fr komplett mit Ergänzungswerten, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 50,—

9146FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Wasels BPP
(2014): “zeitgerecht entwertet. Keine Mängel.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI ] 140,—

9147 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrischer Viererblock vom linken Bogenrand, gepr.
Hey BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI (4)  ** 130,—

9148P 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 140,—
9149P 15 Pfg. braunrot, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit Ur-HAN “H 2851.20", postfr, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aHANU  ** 80,—
9150P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
9151P 20 Pfg violettultramarin, gestempelt, geprüft Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 70,—
9152P 1,50 Mark Freimarke, rötlichbraun, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 40,—
9153FP 1,50 Mark Freimarke, braun, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
9154P 1920, unverausgabte 40 Pf. tadellos postfrisch, signiert und FA Mikulski, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 60,—
9155P Unverausgabte 40 Pfg, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 90,—
9156 Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 120,—
9157P 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt

in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

9158 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten
und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9159 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
9160 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

9161 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 70,—
9162FP 50 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck von Druckplatte III, Druckfeld 14, tadellos ungebraucht, Fotoattest Prof. Klein VP (2013): “ist echt

und einwandfrei.”, Mi. 450.- unterbewertet, weil der größte Teil der am Markt angebotenen Stücke Fälschungen sind ! . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 180,—

9163P 80 Pfg. Germania, gest., gepr. Klein, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
9164 2 M auf 2 1/2 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 30,—

9166 3 M auf 3 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIa # 30,—

9167 10, 20 und 60 F, jeweils ungebraucht und gebraucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/6B  */# 20,—
9168P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
9169 50 Pf. a. 5 Mk Schalterausgabe, mit Stempel “BEUTHEN 20.5.20" auf tadellosem Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 12aIIIBa ] 40,—
9170P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
9171FP 50 Pf. als matter grünschwarzer Aufdruck auf 5 Mark dunkelorange (Berner Ausg., Mai 1920), Type Va, tadellos postfrisch, unsi-

gniert!, Fotoattest Gruber BPP (2014): “Sie ist echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- - eine extrem seltene Marke! . . .
12bVa  ** 650,—

9172 2 1/2 Pfg schwarzgrau, zwei senkr. Zwischenstegpaare als Viererblock, unten zusätzlich ein waager. Paar und links Zwischenstege anhängend
(diese Z kleine Mängel), sauber gestempelt “HINDENBURG (OBERSCHL.) 1 f 22.2.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

13cZS(2) # 25,—

9173 2 1/2 Pfg schwarzgrau, zwei waager. Zwischenstegpaare als Viererblock, tadellos gestempelt “OPPELN 12.6.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 70.- + 13cZW(2) # 25,—
9174 5 Pfg. Freimarke im senkrechten 10er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus LEOBSCHÜTZ 3.5.20 nach Gee-

stemünde mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Infla Berlin, seltene Verwendung vor dem 6.5.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(10) [ 100,—

9175 5 Pfg. Freimarke, 28 Stück in Einheiten als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Eilboten-Brief aus KATTOWITZ 26.2.21
nach Breslau mit Ankunftsstempel, Umschlag mit senkrechter Faltung, Marken teils etwas fehlerhaft, sonst feine und ungewöhnliche
Frankatur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(28) [ 45,—

9176FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- 24b # 425,—
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9177 10, 15, 20, 30 u. 40 Pfg Aufdruck “Plésbiscite”, je zentrisch gestempelt “KUPP (KR. OPPELN) 20.3.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 90.- + Stempel-
bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/32,34/35
#

30,—

9178 10 bis 80 Pf. Volksabstimmung tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 276,— (unterbewertet. Diese stark Fälschungsge-
fährdeten Marken sind mit echtem Aufdruck und echten Stempeln relativ selten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/39 # 90,—

9179 75 Pfg u. 1 Mk Volksabstimmung, tadellos gestempelt “OPPELN b 20.3.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,40 # 40,—
9180 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

9181 “ALTBUDKOWITZ (SCHLES.) 3 3 20", Kreisobersegmentstempel, vollständiger Abschlag auf Briefstück 20 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 60 P. . 6 ] 20,—
9182P “BLADEN 19/8 20", preußischer Zweikreisstempel, zwei Abschläge auf 1 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
9183 “BLOTTNITZ 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, zentrisch klar auf 50 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 15,—
9184 “BOBREK Kr. Beuthen, Oberschl. 30.3.20", Kreisgitterstegstempel, auf Briefstück 20 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
9185 “BODLAND 1 12 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 40 Pfg Hüttenwerke, Eckbug, Stempelbewertung 40 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
9186 “BOTZANOWITZ (Kr. ROSENBERG, OBERSCHL.) 28.2.22", Einkreisstempel, auf 50 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . 22 # Gebot
9187 “BUCHATZ (KR. TARNOWITZ)”, Kreisobersegmentstempel, mit Daten vom 25.2.22 und 1.6.22 auf zwei Bedarfsstücken 50 Pfg Hüttenwerke,

kleine Mängel, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) # 20,—

9188P “CHRONSTAU 20/3 21" (Abstimmungstag), preußischer Zweikreisstempel, herrlich zentrisch klar auf 30 Pfg Hüttenwerke, ein kurzer Zahn be-
einträchtigt die hervorragende Wirkung nicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 40,—

9189 “CZARNOWANZ 21 10 21", Einkreisstempel, zwei Abschläge auf senkr. Paar 10 Pfg, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 20,—
9190 “DAMMER (Kr. NAMSLAU) 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, je zentrisch auf 15, 40 u. 80 Pfg Hüttenwerke, kleine Mängel . . . 17,21,25 # 20,—
9191 “DAMMRATSCH 17 3 20", Einkreisstempel, zentrisch auf durch Falz gestütztem waager. Paar 20 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 50 P.. . . . . 6(2) # 15,—
9192 “DEUTSCH-PIELAR (KR. BEUTHEN, OBERSCHL.) 13 9 20", Einkreisstempel, lesbarer Abschlag auf Höchstwert 5 Mk Hüttenwerke, rechts mini-

mal Patina, Stempelbewertung 150 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 20,—

9193 “EGERSFELD (KR. RYBNIK) 20 3 21" (Abstimmungstag), Postagentur, 194 Einwohner, Kreisobersegmentstempel, auf 10 u. 15 Pfg Volksab-
stimmung, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,31 # 30,—

9194 “GLEIWITZ 1 a 20 3 21" (Abstimmungstag), je herrlich klar und vollständig auf 17 schönen Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/29 ] 50,—
9195 “GOTTSCHALKOWITZ (Kr. Pleß) 20.2.22", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . 27 # 20,—
9196 “GROSSCHELM 4/5 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 100 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
9197 “HINDENBURG (OBERSCHL.) 1 b 20.3.21" (Abstimmungstag), zentrisch auf 25 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 15,—
9198 “HOCHKRETSCHAM 15 4 22", Einkreisstempel, zentrisch klar auf tadelloser 60 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 25 P. . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
9199 “HOHNDORF (KR. LEOBSCHÜTZ)”, Kreisobersegmentstempel, mit Daten aus 1921 auf 60 Pfg u. 3 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 90 P. . 23,28 # 30,—
9200 “IMIELIN (Kr. Pleß)”, Kreisobersegmentstempel, mit Datum vom 30.4.20 auf Briefstück 20 Pfg Ziffern und mit Datum vom 5.4.22 auf loser 75

Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,24a ] 20,—

9201 “KALINOWITZ (KR. GROSS-STREHLITZ) a 17 5 22", Einkreisstempel, zart auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 120 Punkte. . . . . . . . 27 # 20,—
9202 “KANDRZIN 12.7.20", Type H, zwei Abschläge auf Viererblock 10 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 30 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # Gebot
9203 “KARF (OBERSCHL.) a 27.6.22", Kreisgitterstegstempel, klar auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 15,—
9204 “KATTOWITZ (OBERSCHL.) 20.3.21" (Abstimmungstag), Type H, je klar auf 10, 50 u. 80 Pfg sowie 2 u. 5 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . ex16/29 # 30,—
9205 “KLEIN-STREHLITZ (OBERSCHL.) 30 3 20", Kreisobersegmentstempel, zwei Abschläge auf waager. Dreierstreifen 15 Pfg Ziffer, Stempelbe-

wertung 40 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) # 15,—

9206 “KNUROW (Kr. RYBNIK) a 11.9.20", Type H, klar auf 3, 5, 20, 40, 50, 60 u. 80 Pfg sowie 1 u. 5 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex14/29 # Gebot
9207 “KOCHANIETZ (KR. OPPELN) 20.3.21" (Abstimmungstag), Postagentur, 135 Einwohner, Kreisobersegmentstempel, auf 15 u. 20 Pfg Volksab-

stimmung-Aufdruckmarken, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/32 # 40,—

9208 “KOSTENTHAL”, Einkreisstempel, auf drei verschiedenen Marken, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,26,27 # 20,—
9209 “KRANOWITZ (KR. RATIBOR) 19 11 20", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 25 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . . 19 # Gebot
9210 “KRAPPITZ 15.9.20", Kreisgitterstegstempel mit drei Sternen, zentrisch eingepasst auf 2 1/2 Pfg Ziffer, kleiner Bug, Stempelbewertung 50 P. . 1 # Gebot
9211 “LABAND 11.4.20", Kreisgitterstegstempel mit drei Sternen, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6 ] Gebot
9212 “LENSCHÜTZ 20/3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, je herrlich klar und zentrisch auf 10 Pfg, 40 Pfg u. 1 Mk Hüttenwerke, rücks. je

Originalgummierung, kleiner Bagatellmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,21,26 # 60,—

9213 “LUBLINITZ (OBERSCHL.) a 15.3.22", Kreisgitterstegstempel, zwei Abschläge auf 75 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 140 P. . . . . . . . 24a # 20,—
9214P “LUBOWITZ 22 5 20", Einkreisstempel in VIOLETTER Stempelfarbe, klarer Teilabschlag auf 5 Mk Hüttenwerke, zwei Büge, Stempelbewertung

120 P. ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 60,—

9215 “NEUSTADT (OBERSCHL) - GOGOLIN BAHNPOST ZUG 5 17 10 21", Ovalstempel, ideal zentrisch auf 1 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9216 “NIEBOROWITZ 9 10 21", Einkreisstempel, zwei Abschläge auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 90 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
9217 “NIKOLAI (Kr. PLESS) b 20.3.21" (Abstimmungstag), zentrisch klar auf 10 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
9218P “OBERSCHWIRKLAN 17 5 22", Einkreisstempel, klar auf Viererblock 5 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 140 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4) # 40,—
9219 “ORZEGOW (Kr. BEUTHEN) a 12.5.22", Type H, zentrisch auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 25 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9220 “PARUSCHOWITZ (Kr. RYBNIK) a”, Type H, mit Daten vom 15.4.21 bzw. 14.4.21 zentrisch auf 80 Pfg u. 1 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . 25,26 # Gebot
9221 “PAULSDORF (KR. HINDENBURG) 18.10.21", Kreisobersegmentstempel, je auf senkr. Paar 1 Mk und zwei Einzelstücken 5 Mk Hüttenwerke,

Bedarfsabschläge, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2),29(2) # 20,—

9222 “PLUDER (OBERSCHL.) 21 3 22", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
9223 “POLNISCH WÜRBITZ 29 9 21", Kreisobersegmentstempel, auf Bedarfsstück 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . 26 # 15,—
9224 “POLNISCH-KRAWARN 19 8 20", Einkreisstempel, je zentrisch auf 60 Pfg, 75 Pfg u. 2 Mk Hüttenwerke, alle drei rücks. Originalgummierung,

die 75 Pfg-Marke mit Farbsignatur ”a", Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24a,27 # 30,—

9225 “RACHOWITZ 20/3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, zentrisch klar auf 1 Mk Hüttenwerke, rücks. Originalgummierung, Stempelbewer-
tung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 20,—

9226 “RADLAU (OBERSCHL.) 14.2.21", Kreisobersegmentstempel, je zwei klare Abschläge auf 2 u. 3 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. 27,28 # 20,—
9227 “RATIBOR 1 c”, Kreisgitterstegstempel, zweiter Zustand, mit Daten vom 7.10.20 und 6.5.22 auf zwei Bedarfsstücken 5 Mk Hüttenwerke,

Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29(2) # 20,—

9228 “RATIBOR 2 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, herrlich zentrisch klar auf 1 Mk Hüttenwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
9229 “RATIBOR 2 7 7 21", Einkreisstempel, zentrisch auf 50 Pfg Hüttenwerke, leichte Büge, Stempelbewertung 60 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # Gebot
9230 “RYBNIK a 27.2.20", Type H, erster Zustand, ohne Bruch der oberen Sehne, auf Briefstück 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . 4 ] Gebot
9231 “SAKRAU (KR. COSEL) 27 3 21", Kreisobersegmentstempel, zart auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # Gebot
9232 “SAUERWITZ 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, ideal zentrisch klar eingepasst auf 15 Pfg Hüttenwerke, kleine Patinafleck links

oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 15,—

9233 “SCHELITZ (BZ. OPPELN)”, Kreisgitterstegstempel, mit Daten vom 27.9.21 bzw. 7.11.21 auf 1 u. zweimal 5 Mk Hüttenwerke, Stempelbewer-
tung 70 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,29(2) # 30,—

9234 “SCHIMISCHOW 11 5 20", Einkreisstempel, auf 3 Pfg, 30 Pfg u. 3 Mk Hüttenwerke sowie mit Datum vom 28.5.20 auf 5 Mk Hüttenwerke,
Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,20,28,29
#

20,—

9235 “SCHONOWITZ”, Einkreisstempel, auf 30 u. 50 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 80 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,22 # 25,—
9236 “SCHWIEBEN 19 5 20", Einkreisstempel, auf Briefstück waager. Paar 15 Pfg Hüttenwerke und mit Datum vom 14.10.20 auf 60 Pfg Hüttenwer-

ke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2),23 ] 25,—

9237 “SCHYGLOWITZ (KR. RYBNIK) 13.2.22", Kreisobersegmentstempel, ideal klar und zentrisch auf 60 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
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9238 “SCHÖNWALD Kr. GLEIWITZ 5 5 22", Einkreisstempel, klar auf 60 Pfg Hüttenwerke (Papier gelblich), Stempelbewertung 60 P.. . . . . . . . . . 23 # 15,—
9239 “SEICHWITZ 24 3 21", Einkreisstempel, klar auf 30 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
9240 “SIMMENAU 20/3 21" (Abstimmungstag), zentrisch auf 1 Mk Hüttenwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9241 “SKALUNG (OBERSCHL.) 27 4 21", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . 27 # Gebot
9242 “STUDZIENNA”, Einkreisstempel, mit Daten vom 27.1.22 bzw. 31.10.21 auf 2 u. 3 Mk Hüttenwerke, letztere ein Zahnfehler, Stempelbewer-

tung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27,28 # 20,—

9243 “TARNAU (KR. OPPELN)”, Kreisobersegmentstempel, mit Datum vom 3.2.21 zart auf Viererblock 10 Pfg und mit Datum vom 15.10.21 auf 1
Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4),26 # 15,—

9244 “URBANOWITZ (KR. COSEL) 4 . 20", Kreisobersegmentstempel, zentrisch zart auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 160 P. . . . . . . . . 27 # 20,—
9245 “URBANOWITZ (KR. PLESS) 27 5 22", Kreisobersegmentstempel, verkantet aufgesetzter Abschlag auf 80 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewer-

tung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 20,—

9246 “USCHÜTZ (OBERSCHL.) 20 3 21" (Abstimmungstag), Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 1 Mk Hüttenwerke, Papier rechts etwas
gelblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 15,—

9247 “WANNOWITZ 3/6 22", Einkreisstempel, klar auf 60 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 30 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
9248 “WIERSCHY 17/9 20", Einkreisstempel, klar auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9249 “WRONIN 27/9 21", Einkreisstempel, je klar auf 1 u. 5 Mk Hüttenwerke, die 1 Mk Verfärbung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,29 # Gebot
9250 “WYROW (KR. PLESS) 23.2 22", Kreisobersegmentstempel, auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
9251 “ZAUCHWITZ 31 5 22", Einkreisstempel, zentrisch kopfstehend auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 15,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
9252 10, 20, 40 u. 60 Pfg Insurgenten-Ausgabe, davon die 60 Pfg auf y-Papier, vier tadellose Briefstücke, einheitlich mit besserem Stempel

“KOCHLOWITZ (Kr. KATTOWITZ) a 28.6.21" sauber und zentrisch entwertet, je gepr. Gruber BPP, Katalogwert inkl. Stempelbewertung 240.- . .
1,2,4,6B ] 90,—

9253 10 Pfg Insurgenten-Ausgabe, ungezähnt, mit besserem Stempel “BOBREK Kr. Beuthen, Oberschl. 21.6.21", oben etwas hell, gepr. Gruber BPP 1B # 20,—
9254 10, 40 u. 60 Pfg Insurgenten-Ausgabe, ungezähnt, einheitlich gestempelt “SCHOPPINITZ (KR. KATTOWITZ) b 17.6.21", gepr. Gruber BPP, Mi.

90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B,4B,6yB # 40,—

9255 20 Pfg Insurgenten-Ausgabe, mit besserem, etwas ölig abgeschlagenem Stempel “KARF (OBERSCHL) a 18.6.21" auf tadellosem Briefstück,
gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2B ] 20,—

9256 2 1/2 Pfg bis 10 Mark, Probedrucke ungezähnt, Viererblock, alle vom Eckrand, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in
einer Teilauflage verausgabt, im Rand kl. Mängel wie Rostspuren eine Büroklammer (zwei Werte berührend), Höchstwerte gepr.
E.Ludin, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14 P1  (*) 500,—

9257 2 1/2 Pfg bis 10 Mark, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage verausgabt . . . . . . . . . 1/14 P1  (*) 130,—
9258 1 Mark braun, Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P2  ** 40,—
9259 2 Mark blau Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, Viererblock, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage vor-

kommend, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12P2  (*) 50,—

9260P 1 Öre - 10 Kr., 1 Zone, kpl. postfrisch, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—
9261P 1 Öre bis 10 Kronen 1. Zone komplett tadellos postfrisch, dabei 19b, 24b und 28b, Mi. 285,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 90,—
9262 1 Oere bis 10 Kr. Freimarkenausgabe mit Aufdruck “1. ZONE”, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28 ] 80,—
9263 1 Oere bis 10 Kr. mit Aufdruck 1.Zone, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage

vorkommend, Höchstwerte sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/28 P2  (*) 700,—

9264 15 Oere, 75 Oere, 2 Kr., 5 Kr. und 10 Kr. je mit blauem Aufdruck, gestempelt, Pracht, gepr. Gruber BPP, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/28b # 200,—
9265 15 oere und 5 Kr. Freeimarken, je mit blauem Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. 27b gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b,27b # 70,—
9266P 5 Kr. ungezähnt, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert - wie in einer Teilauflage verausgabt, Papier etwas knittrig, sehr selten! . . . . . . . 27P1  (*) 300,—
9267P 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Schleswig Dienst
9268P 25 Pf C.I.S orange tadellos gestempelt FLENSBURG 29.2.20 auf Briefstück, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
9269P 75 Pf C.I.S blaugrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—

Danzig Preußenzeit
9270 “DANZIG 15 7 (1862)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Dienstbrief nebst Paketzettel nach Halle a.S., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9271 4 Pfg. grün Wappenausgabe, drei waager. Paare mit gutem Durchstich auf Briefstück mit sechs jeweils zentrisch klar abgeschlagenen K2

“DANZIG 26/7", Briefstück etwas Patina, signiert HK (Horst Krause, Gelsenkirchen), wirkungsvoller Start einer Danzig-Sammlung! . . . . . . .
Pr.14a(6) ] 150,—

Danzig Vor- und Mitläufer
9272P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner

BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V106c ] 180,—

9273 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

9274 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

9275 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 100,—
9276 1920-1939, Zusammenstellung sauberer, meist zentrisch gestempelter Werte mit Schwerpunkt Germania-Überdrucke, dabei Nr. 13a (Mi.

130,—), 27II (Mi. 120,—), 38b, 41III u.a., relevante Werte tiefst gepr. Infla und BPP geprüft, Kabinett/Luxus, Mi. ca. 380,—, Aufstellung
vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/306 #/] 80,—

9277FP 10 Pfg. Germania karminrot mit Aufdruck im senkrechten 8er-Block, jede Marke mit zentrischen und klarem Tages-
stempel-Abschlag ZOPPOT *C* 3.2.21, Fotoattest Gruber BPP: “....zeitgerechte Entwertung...in einwandfreier Qualität” - sehr
dekorative und seltene Kabinett-Einheit dieser nicht häufigen Farbe, 1520,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(8) ## 400,—

9278 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr., Mi. 225.- 6,11,12  ** 70,—
9279 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
9280 1 Mark mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
9281P 1,25 Mk bläulichgrün, farbfrisch, sauber entwertet mit zeitgerechtem Stempelabschlag von “DANZIG-HEUBUDE 25.6.20", Fotobefund Soeck-

nick BPP (01/2014) ”echt und einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b ## 100,—

9282P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,—. . 11aDD  (*) 100,—
9283 2.50 M in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
9284FP 2.50 Mark rosakarmin, echt und zeitgerecht gestempelt mit Ersttagsstempel “DANZIG * 1a 14.6.20 3-4N”, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei” Luxusstück der seltenen Farbe mit Ersttagsstempel! Mi. 1.000.-++. . . . . . . .
12c ## 400,—

9285 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—
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9177 10, 15, 20, 30 u. 40 Pfg Aufdruck “Plésbiscite”, je zentrisch gestempelt “KUPP (KR. OPPELN) 20.3.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 90.- + Stempel-
bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/32,34/35
#

30,—

9178 10 bis 80 Pf. Volksabstimmung tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 276,— (unterbewertet. Diese stark Fälschungsge-
fährdeten Marken sind mit echtem Aufdruck und echten Stempeln relativ selten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/39 # 90,—

9179 75 Pfg u. 1 Mk Volksabstimmung, tadellos gestempelt “OPPELN b 20.3.21", gepr. Gruber BPP, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,40 # 40,—
9180 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

9181 “ALTBUDKOWITZ (SCHLES.) 3 3 20", Kreisobersegmentstempel, vollständiger Abschlag auf Briefstück 20 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 60 P. . 6 ] 20,—
9182P “BLADEN 19/8 20", preußischer Zweikreisstempel, zwei Abschläge auf 1 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
9183 “BLOTTNITZ 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, zentrisch klar auf 50 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 15,—
9184 “BOBREK Kr. Beuthen, Oberschl. 30.3.20", Kreisgitterstegstempel, auf Briefstück 20 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
9185 “BODLAND 1 12 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 40 Pfg Hüttenwerke, Eckbug, Stempelbewertung 40 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
9186 “BOTZANOWITZ (Kr. ROSENBERG, OBERSCHL.) 28.2.22", Einkreisstempel, auf 50 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . 22 # Gebot
9187 “BUCHATZ (KR. TARNOWITZ)”, Kreisobersegmentstempel, mit Daten vom 25.2.22 und 1.6.22 auf zwei Bedarfsstücken 50 Pfg Hüttenwerke,

kleine Mängel, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) # 20,—

9188P “CHRONSTAU 20/3 21" (Abstimmungstag), preußischer Zweikreisstempel, herrlich zentrisch klar auf 30 Pfg Hüttenwerke, ein kurzer Zahn be-
einträchtigt die hervorragende Wirkung nicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 40,—

9189 “CZARNOWANZ 21 10 21", Einkreisstempel, zwei Abschläge auf senkr. Paar 10 Pfg, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 20,—
9190 “DAMMER (Kr. NAMSLAU) 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, je zentrisch auf 15, 40 u. 80 Pfg Hüttenwerke, kleine Mängel . . . 17,21,25 # 20,—
9191 “DAMMRATSCH 17 3 20", Einkreisstempel, zentrisch auf durch Falz gestütztem waager. Paar 20 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 50 P.. . . . . 6(2) # 15,—
9192 “DEUTSCH-PIELAR (KR. BEUTHEN, OBERSCHL.) 13 9 20", Einkreisstempel, lesbarer Abschlag auf Höchstwert 5 Mk Hüttenwerke, rechts mini-

mal Patina, Stempelbewertung 150 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 20,—

9193 “EGERSFELD (KR. RYBNIK) 20 3 21" (Abstimmungstag), Postagentur, 194 Einwohner, Kreisobersegmentstempel, auf 10 u. 15 Pfg Volksab-
stimmung, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,31 # 30,—

9194 “GLEIWITZ 1 a 20 3 21" (Abstimmungstag), je herrlich klar und vollständig auf 17 schönen Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/29 ] 50,—
9195 “GOTTSCHALKOWITZ (Kr. Pleß) 20.2.22", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . 27 # 20,—
9196 “GROSSCHELM 4/5 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 100 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
9197 “HINDENBURG (OBERSCHL.) 1 b 20.3.21" (Abstimmungstag), zentrisch auf 25 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 15,—
9198 “HOCHKRETSCHAM 15 4 22", Einkreisstempel, zentrisch klar auf tadelloser 60 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 25 P. . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
9199 “HOHNDORF (KR. LEOBSCHÜTZ)”, Kreisobersegmentstempel, mit Daten aus 1921 auf 60 Pfg u. 3 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 90 P. . 23,28 # 30,—
9200 “IMIELIN (Kr. Pleß)”, Kreisobersegmentstempel, mit Datum vom 30.4.20 auf Briefstück 20 Pfg Ziffern und mit Datum vom 5.4.22 auf loser 75

Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,24a ] 20,—

9201 “KALINOWITZ (KR. GROSS-STREHLITZ) a 17 5 22", Einkreisstempel, zart auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 120 Punkte. . . . . . . . 27 # 20,—
9202 “KANDRZIN 12.7.20", Type H, zwei Abschläge auf Viererblock 10 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 30 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # Gebot
9203 “KARF (OBERSCHL.) a 27.6.22", Kreisgitterstegstempel, klar auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 15,—
9204 “KATTOWITZ (OBERSCHL.) 20.3.21" (Abstimmungstag), Type H, je klar auf 10, 50 u. 80 Pfg sowie 2 u. 5 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . ex16/29 # 30,—
9205 “KLEIN-STREHLITZ (OBERSCHL.) 30 3 20", Kreisobersegmentstempel, zwei Abschläge auf waager. Dreierstreifen 15 Pfg Ziffer, Stempelbe-

wertung 40 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) # 15,—

9206 “KNUROW (Kr. RYBNIK) a 11.9.20", Type H, klar auf 3, 5, 20, 40, 50, 60 u. 80 Pfg sowie 1 u. 5 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex14/29 # Gebot
9207 “KOCHANIETZ (KR. OPPELN) 20.3.21" (Abstimmungstag), Postagentur, 135 Einwohner, Kreisobersegmentstempel, auf 15 u. 20 Pfg Volksab-

stimmung-Aufdruckmarken, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/32 # 40,—

9208 “KOSTENTHAL”, Einkreisstempel, auf drei verschiedenen Marken, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,26,27 # 20,—
9209 “KRANOWITZ (KR. RATIBOR) 19 11 20", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 25 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . . 19 # Gebot
9210 “KRAPPITZ 15.9.20", Kreisgitterstegstempel mit drei Sternen, zentrisch eingepasst auf 2 1/2 Pfg Ziffer, kleiner Bug, Stempelbewertung 50 P. . 1 # Gebot
9211 “LABAND 11.4.20", Kreisgitterstegstempel mit drei Sternen, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6 ] Gebot
9212 “LENSCHÜTZ 20/3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, je herrlich klar und zentrisch auf 10 Pfg, 40 Pfg u. 1 Mk Hüttenwerke, rücks. je

Originalgummierung, kleiner Bagatellmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,21,26 # 60,—

9213 “LUBLINITZ (OBERSCHL.) a 15.3.22", Kreisgitterstegstempel, zwei Abschläge auf 75 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 140 P. . . . . . . . 24a # 20,—
9214P “LUBOWITZ 22 5 20", Einkreisstempel in VIOLETTER Stempelfarbe, klarer Teilabschlag auf 5 Mk Hüttenwerke, zwei Büge, Stempelbewertung

120 P. ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 60,—

9215 “NEUSTADT (OBERSCHL) - GOGOLIN BAHNPOST ZUG 5 17 10 21", Ovalstempel, ideal zentrisch auf 1 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9216 “NIEBOROWITZ 9 10 21", Einkreisstempel, zwei Abschläge auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 90 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
9217 “NIKOLAI (Kr. PLESS) b 20.3.21" (Abstimmungstag), zentrisch klar auf 10 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
9218P “OBERSCHWIRKLAN 17 5 22", Einkreisstempel, klar auf Viererblock 5 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 140 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4) # 40,—
9219 “ORZEGOW (Kr. BEUTHEN) a 12.5.22", Type H, zentrisch auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 25 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9220 “PARUSCHOWITZ (Kr. RYBNIK) a”, Type H, mit Daten vom 15.4.21 bzw. 14.4.21 zentrisch auf 80 Pfg u. 1 Mk Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . 25,26 # Gebot
9221 “PAULSDORF (KR. HINDENBURG) 18.10.21", Kreisobersegmentstempel, je auf senkr. Paar 1 Mk und zwei Einzelstücken 5 Mk Hüttenwerke,

Bedarfsabschläge, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2),29(2) # 20,—

9222 “PLUDER (OBERSCHL.) 21 3 22", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
9223 “POLNISCH WÜRBITZ 29 9 21", Kreisobersegmentstempel, auf Bedarfsstück 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . 26 # 15,—
9224 “POLNISCH-KRAWARN 19 8 20", Einkreisstempel, je zentrisch auf 60 Pfg, 75 Pfg u. 2 Mk Hüttenwerke, alle drei rücks. Originalgummierung,

die 75 Pfg-Marke mit Farbsignatur ”a", Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24a,27 # 30,—

9225 “RACHOWITZ 20/3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, zentrisch klar auf 1 Mk Hüttenwerke, rücks. Originalgummierung, Stempelbewer-
tung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 20,—

9226 “RADLAU (OBERSCHL.) 14.2.21", Kreisobersegmentstempel, je zwei klare Abschläge auf 2 u. 3 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. 27,28 # 20,—
9227 “RATIBOR 1 c”, Kreisgitterstegstempel, zweiter Zustand, mit Daten vom 7.10.20 und 6.5.22 auf zwei Bedarfsstücken 5 Mk Hüttenwerke,

Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29(2) # 20,—

9228 “RATIBOR 2 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, herrlich zentrisch klar auf 1 Mk Hüttenwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
9229 “RATIBOR 2 7 7 21", Einkreisstempel, zentrisch auf 50 Pfg Hüttenwerke, leichte Büge, Stempelbewertung 60 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # Gebot
9230 “RYBNIK a 27.2.20", Type H, erster Zustand, ohne Bruch der oberen Sehne, auf Briefstück 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . 4 ] Gebot
9231 “SAKRAU (KR. COSEL) 27 3 21", Kreisobersegmentstempel, zart auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # Gebot
9232 “SAUERWITZ 20 3 21" (Abstimmungstag), Einkreisstempel, ideal zentrisch klar eingepasst auf 15 Pfg Hüttenwerke, kleine Patinafleck links

oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 15,—

9233 “SCHELITZ (BZ. OPPELN)”, Kreisgitterstegstempel, mit Daten vom 27.9.21 bzw. 7.11.21 auf 1 u. zweimal 5 Mk Hüttenwerke, Stempelbewer-
tung 70 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,29(2) # 30,—

9234 “SCHIMISCHOW 11 5 20", Einkreisstempel, auf 3 Pfg, 30 Pfg u. 3 Mk Hüttenwerke sowie mit Datum vom 28.5.20 auf 5 Mk Hüttenwerke,
Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,20,28,29
#

20,—

9235 “SCHONOWITZ”, Einkreisstempel, auf 30 u. 50 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 80 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,22 # 25,—
9236 “SCHWIEBEN 19 5 20", Einkreisstempel, auf Briefstück waager. Paar 15 Pfg Hüttenwerke und mit Datum vom 14.10.20 auf 60 Pfg Hüttenwer-

ke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2),23 ] 25,—

9237 “SCHYGLOWITZ (KR. RYBNIK) 13.2.22", Kreisobersegmentstempel, ideal klar und zentrisch auf 60 Pfg Hüttenwerke . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
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9238 “SCHÖNWALD Kr. GLEIWITZ 5 5 22", Einkreisstempel, klar auf 60 Pfg Hüttenwerke (Papier gelblich), Stempelbewertung 60 P.. . . . . . . . . . 23 # 15,—
9239 “SEICHWITZ 24 3 21", Einkreisstempel, klar auf 30 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
9240 “SIMMENAU 20/3 21" (Abstimmungstag), zentrisch auf 1 Mk Hüttenwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9241 “SKALUNG (OBERSCHL.) 27 4 21", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . 27 # Gebot
9242 “STUDZIENNA”, Einkreisstempel, mit Daten vom 27.1.22 bzw. 31.10.21 auf 2 u. 3 Mk Hüttenwerke, letztere ein Zahnfehler, Stempelbewer-

tung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27,28 # 20,—

9243 “TARNAU (KR. OPPELN)”, Kreisobersegmentstempel, mit Datum vom 3.2.21 zart auf Viererblock 10 Pfg und mit Datum vom 15.10.21 auf 1
Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4),26 # 15,—

9244 “URBANOWITZ (KR. COSEL) 4 . 20", Kreisobersegmentstempel, zentrisch zart auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 160 P. . . . . . . . . 27 # 20,—
9245 “URBANOWITZ (KR. PLESS) 27 5 22", Kreisobersegmentstempel, verkantet aufgesetzter Abschlag auf 80 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewer-

tung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 20,—

9246 “USCHÜTZ (OBERSCHL.) 20 3 21" (Abstimmungstag), Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 1 Mk Hüttenwerke, Papier rechts etwas
gelblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 15,—

9247 “WANNOWITZ 3/6 22", Einkreisstempel, klar auf 60 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 30 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
9248 “WIERSCHY 17/9 20", Einkreisstempel, klar auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
9249 “WRONIN 27/9 21", Einkreisstempel, je klar auf 1 u. 5 Mk Hüttenwerke, die 1 Mk Verfärbung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,29 # Gebot
9250 “WYROW (KR. PLESS) 23.2 22", Kreisobersegmentstempel, auf 1 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 60 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
9251 “ZAUCHWITZ 31 5 22", Einkreisstempel, zentrisch kopfstehend auf 2 Mk Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 15,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
9252 10, 20, 40 u. 60 Pfg Insurgenten-Ausgabe, davon die 60 Pfg auf y-Papier, vier tadellose Briefstücke, einheitlich mit besserem Stempel

“KOCHLOWITZ (Kr. KATTOWITZ) a 28.6.21" sauber und zentrisch entwertet, je gepr. Gruber BPP, Katalogwert inkl. Stempelbewertung 240.- . .
1,2,4,6B ] 90,—

9253 10 Pfg Insurgenten-Ausgabe, ungezähnt, mit besserem Stempel “BOBREK Kr. Beuthen, Oberschl. 21.6.21", oben etwas hell, gepr. Gruber BPP 1B # 20,—
9254 10, 40 u. 60 Pfg Insurgenten-Ausgabe, ungezähnt, einheitlich gestempelt “SCHOPPINITZ (KR. KATTOWITZ) b 17.6.21", gepr. Gruber BPP, Mi.

90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B,4B,6yB # 40,—

9255 20 Pfg Insurgenten-Ausgabe, mit besserem, etwas ölig abgeschlagenem Stempel “KARF (OBERSCHL) a 18.6.21" auf tadellosem Briefstück,
gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2B ] 20,—

9256 2 1/2 Pfg bis 10 Mark, Probedrucke ungezähnt, Viererblock, alle vom Eckrand, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in
einer Teilauflage verausgabt, im Rand kl. Mängel wie Rostspuren eine Büroklammer (zwei Werte berührend), Höchstwerte gepr.
E.Ludin, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14 P1  (*) 500,—

9257 2 1/2 Pfg bis 10 Mark, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage verausgabt . . . . . . . . . 1/14 P1  (*) 130,—
9258 1 Mark braun, Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P2  ** 40,—
9259 2 Mark blau Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, Viererblock, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage vor-

kommend, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12P2  (*) 50,—

9260P 1 Öre - 10 Kr., 1 Zone, kpl. postfrisch, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—
9261P 1 Öre bis 10 Kronen 1. Zone komplett tadellos postfrisch, dabei 19b, 24b und 28b, Mi. 285,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 90,—
9262 1 Oere bis 10 Kr. Freimarkenausgabe mit Aufdruck “1. ZONE”, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28 ] 80,—
9263 1 Oere bis 10 Kr. mit Aufdruck 1.Zone, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage

vorkommend, Höchstwerte sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/28 P2  (*) 700,—

9264 15 Oere, 75 Oere, 2 Kr., 5 Kr. und 10 Kr. je mit blauem Aufdruck, gestempelt, Pracht, gepr. Gruber BPP, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/28b # 200,—
9265 15 oere und 5 Kr. Freeimarken, je mit blauem Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. 27b gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b,27b # 70,—
9266P 5 Kr. ungezähnt, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert - wie in einer Teilauflage verausgabt, Papier etwas knittrig, sehr selten! . . . . . . . 27P1  (*) 300,—
9267P 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Schleswig Dienst
9268P 25 Pf C.I.S orange tadellos gestempelt FLENSBURG 29.2.20 auf Briefstück, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
9269P 75 Pf C.I.S blaugrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—

Danzig Preußenzeit
9270 “DANZIG 15 7 (1862)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Dienstbrief nebst Paketzettel nach Halle a.S., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9271 4 Pfg. grün Wappenausgabe, drei waager. Paare mit gutem Durchstich auf Briefstück mit sechs jeweils zentrisch klar abgeschlagenen K2

“DANZIG 26/7", Briefstück etwas Patina, signiert HK (Horst Krause, Gelsenkirchen), wirkungsvoller Start einer Danzig-Sammlung! . . . . . . .
Pr.14a(6) ] 150,—

Danzig Vor- und Mitläufer
9272P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner

BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V106c ] 180,—

9273 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

9274 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

9275 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 100,—
9276 1920-1939, Zusammenstellung sauberer, meist zentrisch gestempelter Werte mit Schwerpunkt Germania-Überdrucke, dabei Nr. 13a (Mi.

130,—), 27II (Mi. 120,—), 38b, 41III u.a., relevante Werte tiefst gepr. Infla und BPP geprüft, Kabinett/Luxus, Mi. ca. 380,—, Aufstellung
vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/306 #/] 80,—

9277FP 10 Pfg. Germania karminrot mit Aufdruck im senkrechten 8er-Block, jede Marke mit zentrischen und klarem Tages-
stempel-Abschlag ZOPPOT *C* 3.2.21, Fotoattest Gruber BPP: “....zeitgerechte Entwertung...in einwandfreier Qualität” - sehr
dekorative und seltene Kabinett-Einheit dieser nicht häufigen Farbe, 1520,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(8) ## 400,—

9278 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr., Mi. 225.- 6,11,12  ** 70,—
9279 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
9280 1 Mark mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
9281P 1,25 Mk bläulichgrün, farbfrisch, sauber entwertet mit zeitgerechtem Stempelabschlag von “DANZIG-HEUBUDE 25.6.20", Fotobefund Soeck-

nick BPP (01/2014) ”echt und einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b ## 100,—

9282P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,—. . 11aDD  (*) 100,—
9283 2.50 M in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
9284FP 2.50 Mark rosakarmin, echt und zeitgerecht gestempelt mit Ersttagsstempel “DANZIG * 1a 14.6.20 3-4N”, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei” Luxusstück der seltenen Farbe mit Ersttagsstempel! Mi. 1.000.-++. . . . . . . .
12c ## 400,—

9285 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—
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9286 3 Mark oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
9287 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- 13a HAN  ** 120,—
9288 3 Mark grauviolet, feinst gestempelt, tiefst geprüft Kniep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 45,—
9289 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
9290 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 150,—

9291P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz zu
unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 150,—

9292FP 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
9293FP 1 1/4 Mark auf 3 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck hellgrüngrau mit Spitzen nach unten, tadellos und zeitgerecht

entwertet, je gepr. Infla,  Mi.-Nr. 28II mit  Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . .
27/31II ## 400,—

9294 1 1/4 M auf 3 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
9295P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
9296FP 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos #, gepr. Erdwien BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 150,—
9297FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014):

“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  * 165,—

9298FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, tadellos zentrisch zeitgerecht entwertet “DANZIG *1n
6.5.21", Fotoattest Oechsner BPP (2014): ”... in einwandfreier Qualität.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

9299 3 Mk a. 7 1/2 Pfg Germania, hellgrüngrauer Unterdruck Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt “KALTHOF FREIE STADT DANZIG 6.9.22",
gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 20,—

9300 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
9301P 2 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch, linker oberer Eckzahn nicht ganz vollständig, Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 32  ** 100,—
9302FP 2 Pfg kleiner Innendienst, 8er-Block vom Oberrand (Feld 5 - 8/15 - 18), die Werte von Feld 5 - 7 tadellos postfrisch, Feld 8 tadellos

ungebraucht, Feld 15 - 18 mit Abspaltungen der Aufdruckfarbe - darüber hinaus tadellos, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014), Mi.
3.100.-++ (inkl. Aufschlag für zwei ** Oberrandstücke, der gerissene Oberrand wurde nicht gewertet, ebenso wenig das * Exem-
plar) - sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32  **/* 900,—

9303FP 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 32  ** 200,—
9304FP 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos zeitgerecht entwertet “Zoppot c 3.10.20" auf Briefstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das Prüfstück befin-

det sich in guter Qualität, mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung.", Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 180,—

9305P 2 Pfg kleiner Innendienst auf Briefstück, tadellos, u.a. geprüft Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
9306FP 2 Pfg bis 80 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014): “Die Prüfstücke

befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.300.- - in dieser ** tadellosen Erhaltung wird der Satz nicht allzu häufig angeboten!
32/40  ** 1000,—

9307P 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos gestempelt (eine zeitgerechte Entwertung ist nicht feststellbar), Luxussatz, Fotoat-
test Dr. Oechsner BPP (2012): “In einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 # 450,—

9308FP 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR z 11.9.20", tadellose Erhaltung, Foto-
attest Dr. Oechsner BPP (2013): ”Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.700.- - Luxussatz für höchste
Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 ## 1100,—

9309P 2 Pfg Kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler I “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, Feld 43, Platte I., tadellos ungebraucht mit Originalgummie-
rung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32I  * 140,—

9310 2 1/2 Pfg  Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP u. a., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 50,—
9311FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, gestempelt, eine schräge Quetschfalte des Papiers befindet sich in der oberen rechten Ecke (herstellungsbe-

dingt), Fotobefund Gruber BPP (2014): “... in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 # 140,—

9312FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR a 11.12.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2012): ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 700.- - ein Luxusstück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ## 250,—

9313P 2 1/2 Pfg Kleiner Innendienst, seltenes Oberrandstück auf Briefstück, sauber mit vollem Stempel “DANZIG 1 h 27.8.20", sogen. Gefälligkeits-
entwertung. Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) ”...überdurchschnittlich gut erhaltene Marke...", Mi. 350.- + Aufschlag für den Oberrand
(bei zeitgerecht prüfbaren Entwertungen ca. 300%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 200,—

9314FP 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 70,—
9315P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch Oberrand Platte (der Oberrand links schräg geschnitten), Fotobefundkopie Oechsner BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 180,— für die lose Marke, mit Oberrand 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35P OR  ** 75,—

9316P 10 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 75,—
9317P 30 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch (kleine, wohl herstellungsbedingte matte Stelle im Gummi), Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 200,— . 37  ** 40,—
9318FP 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Oberrand Walze 1’5’1/1’4’1 und dazu in der seltenen a-Farbe! Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

9319P 40 Pfg kleiner Innendienst, b-Farbe, postfrischer Viererblock vom Eckrand oben links, tadellos, Fotobefund Gruber BPP: “einwandfrei”, Mi.
100.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38b  ** 35,—

9320 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP und Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 25,—
9321 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht mit Neugummi, Mi. für Falz 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  NG 35,—
9322FP 50 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch mit winzigen, kaum wahrnehmbaren Gummiunebenheiten am rechten Rand (vermutlich herstellungsbe-

dingt), Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39  ** 140,—

9323FP 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 680.- . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
9324P 50 Pf. “kleiner Innendienst”, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 60,—
9325FP 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . 39 ] 130,—
9326P 80 Pfg kleiner Innendienst, postfrischer Viererblock vom Eckrand oben links, tadellos, Fotobefund Gruber BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.-+ . 40  ** 35,—
9327 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
9328 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

9329P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
9330 1 M - 10 M in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 35,—
9331 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
9332 1 M auf 30 Pf. in Type I tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Oechnser BPP und Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
9333 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,

Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 90,—

9334 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gest., gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep BPP . . . 42I+II,46II # 60,—
9335P 1 1/4 Mark auf 3 Pfg Germania, ohne Netzunterdruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund Erdwien BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  * 100,—
9336FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit ,die den doppelten Aufdruck in dekora-
tiver Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1300,—

9337FP 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch durch zi in Danzig”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II/V  ** 270,—

9338FP 3 Mark, Netzunterdruck lebhaftlilagrau Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, sign. Richter und Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwand-
freier Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II  ** 100,—
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9286 3 Mark oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
9287 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- 13a HAN  ** 120,—
9288 3 Mark grauviolet, feinst gestempelt, tiefst geprüft Kniep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 45,—
9289 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
9290 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 150,—

9291P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz zu
unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 150,—

9292FP 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
9293FP 1 1/4 Mark auf 3 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck hellgrüngrau mit Spitzen nach unten, tadellos und zeitgerecht

entwertet, je gepr. Infla,  Mi.-Nr. 28II mit  Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . .
27/31II ## 400,—

9294 1 1/4 M auf 3 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
9295P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
9296FP 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos #, gepr. Erdwien BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 150,—
9297FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014):

“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  * 165,—

9298FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, tadellos zentrisch zeitgerecht entwertet “DANZIG *1n
6.5.21", Fotoattest Oechsner BPP (2014): ”... in einwandfreier Qualität.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

9299 3 Mk a. 7 1/2 Pfg Germania, hellgrüngrauer Unterdruck Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt “KALTHOF FREIE STADT DANZIG 6.9.22",
gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 20,—

9300 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
9301P 2 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch, linker oberer Eckzahn nicht ganz vollständig, Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 32  ** 100,—
9302FP 2 Pfg kleiner Innendienst, 8er-Block vom Oberrand (Feld 5 - 8/15 - 18), die Werte von Feld 5 - 7 tadellos postfrisch, Feld 8 tadellos

ungebraucht, Feld 15 - 18 mit Abspaltungen der Aufdruckfarbe - darüber hinaus tadellos, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014), Mi.
3.100.-++ (inkl. Aufschlag für zwei ** Oberrandstücke, der gerissene Oberrand wurde nicht gewertet, ebenso wenig das * Exem-
plar) - sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32  **/* 900,—

9303FP 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 32  ** 200,—
9304FP 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos zeitgerecht entwertet “Zoppot c 3.10.20" auf Briefstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das Prüfstück befin-

det sich in guter Qualität, mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung.", Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 180,—

9305P 2 Pfg kleiner Innendienst auf Briefstück, tadellos, u.a. geprüft Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
9306FP 2 Pfg bis 80 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2014): “Die Prüfstücke

befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.300.- - in dieser ** tadellosen Erhaltung wird der Satz nicht allzu häufig angeboten!
32/40  ** 1000,—

9307P 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos gestempelt (eine zeitgerechte Entwertung ist nicht feststellbar), Luxussatz, Fotoat-
test Dr. Oechsner BPP (2012): “In einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 # 450,—

9308FP 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR z 11.9.20", tadellose Erhaltung, Foto-
attest Dr. Oechsner BPP (2013): ”Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.700.- - Luxussatz für höchste
Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 ## 1100,—

9309P 2 Pfg Kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler I “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, Feld 43, Platte I., tadellos ungebraucht mit Originalgummie-
rung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32I  * 140,—

9310 2 1/2 Pfg  Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP u. a., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 50,—
9311FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, gestempelt, eine schräge Quetschfalte des Papiers befindet sich in der oberen rechten Ecke (herstellungsbe-

dingt), Fotobefund Gruber BPP (2014): “... in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 # 140,—

9312FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR a 11.12.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2012): ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 700.- - ein Luxusstück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ## 250,—

9313P 2 1/2 Pfg Kleiner Innendienst, seltenes Oberrandstück auf Briefstück, sauber mit vollem Stempel “DANZIG 1 h 27.8.20", sogen. Gefälligkeits-
entwertung. Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) ”...überdurchschnittlich gut erhaltene Marke...", Mi. 350.- + Aufschlag für den Oberrand
(bei zeitgerecht prüfbaren Entwertungen ca. 300%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 200,—

9314FP 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 70,—
9315P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch Oberrand Platte (der Oberrand links schräg geschnitten), Fotobefundkopie Oechsner BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 180,— für die lose Marke, mit Oberrand 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35P OR  ** 75,—

9316P 10 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 75,—
9317P 30 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch (kleine, wohl herstellungsbedingte matte Stelle im Gummi), Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 200,— . 37  ** 40,—
9318FP 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Oberrand Walze 1’5’1/1’4’1 und dazu in der seltenen a-Farbe! Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

9319P 40 Pfg kleiner Innendienst, b-Farbe, postfrischer Viererblock vom Eckrand oben links, tadellos, Fotobefund Gruber BPP: “einwandfrei”, Mi.
100.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38b  ** 35,—

9320 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP und Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 25,—
9321 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht mit Neugummi, Mi. für Falz 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  NG 35,—
9322FP 50 Pf. Kleiner Innendienst postfrisch mit winzigen, kaum wahrnehmbaren Gummiunebenheiten am rechten Rand (vermutlich herstellungsbe-

dingt), Fotobefundkopie Gruber BPP, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39  ** 140,—

9323FP 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 680.- . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
9324P 50 Pf. “kleiner Innendienst”, tadellos ungebraucht, Kurzbefund Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 60,—
9325FP 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . 39 ] 130,—
9326P 80 Pfg kleiner Innendienst, postfrischer Viererblock vom Eckrand oben links, tadellos, Fotobefund Gruber BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.-+ . 40  ** 35,—
9327 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
9328 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

9329P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
9330 1 M - 10 M in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 35,—
9331 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
9332 1 M auf 30 Pf. in Type I tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Oechnser BPP und Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
9333 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,

Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 90,—

9334 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gest., gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep BPP . . . 42I+II,46II # 60,—
9335P 1 1/4 Mark auf 3 Pfg Germania, ohne Netzunterdruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund Erdwien BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  * 100,—
9336FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit ,die den doppelten Aufdruck in dekora-
tiver Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1300,—

9337FP 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch durch zi in Danzig”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II/V  ** 270,—

9338FP 3 Mark, Netzunterdruck lebhaftlilagrau Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, sign. Richter und Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwand-
freier Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II  ** 100,—
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9339 3 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos gestempelt, gepr. Stoye BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II # 35,—
9340P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

9341 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

9342FP 60 Pfg bis 2 Mark großer Innendienst, tadellos ungebraucht, 1 Mark unbedeutend bügig, Fotoatteste Dr. Oechsner BPP (2014):
“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” bzw. “Das Prüfstück zeig Büge, ansonsten befindet es sich in guter
Qualität.”, Mi. 4.000.- - Auflage nur 2.120 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1500,—

9343FP 1 Mark großer Innendienst, Bogenfeld 20, tadellos ungebraucht, signiert Richter und Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 500,—

9344FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

9345FP 2 Mark großer Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung, entfalzt und einige gelbliche Zähne - ansonsten einwandfrei, signiert Mi-
kulski, Oechsner BPP und Fotoattest  Gruber BPP (2014), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49  * 300,—

9346FP 2 Mark großer Innendienst mit Abart “kleiner waagerechter Strich im E vom zweiten Einig sowie Krone links beschädigt” (Feld 5),
tadellos ungebraucht, signiert Richter, gepr. Kniep BPP und Fotoattest Soecknick BPP (2008): “echt und einwandfrei, tlw. leicht
getönte Originalgummierung mit Falzresten.”, Mi. 2.000.- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I  * 700,—

9347 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung “ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin ”D", Mi.
45,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ] 20,—

9348 1 M “Kogge im Feuer” tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 50,—
9349 1 M Kogge im Feuer tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I # 85,—
9350 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet 61Abart  * 50,—
9351P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . . 67P1  ** 135,—
9352FP 5 Mark Flugpostausgabe 1921, Wz. Y - liegende Waben, tadellos ungebraucht mit dem für diese Marke typischem Teilabklatsch

auf der Gummierung und der herstellungsbedingten Papierfalte, signiert Ruberg und Fotoattest Soecknick BPP (2012): “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70Y  * 600,—

9353 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
9354 10 Mk Flugpost 1921, tadellos gestempelt “ZOPPOT 20.9.21", gepr. Infla (Soecknick) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71X ## 15,—
9355 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
9356 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

9357 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-
frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

9358 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
9359 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

9360 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
9361 2 M ungezähnt vom linken Bogenrand tadellos ** Befund Gruber BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85U  ** 45,—
9362P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
9363 3 M mit Wz. X tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 35,—
9364 3 Mark Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Y  ** 20,—
9365 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
9366P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter doppelseitiger Probedruck in ockergelb, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, der selte-

ne Probedruck zeigt auf der einen Seite den Heiligen Georg sowie die Beschriftungen auf der anderen Seite präsentiert sich die als Hintergrund
dienende Silhouette von Danzig, tadellos, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität. Keine Signatur.”, Mi. in dieser
Form nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90PU  (*) 250,—

9367P 30 Pfg Tuberkulosewoche, ungezähnter ockerbrauner Phasendruck, auf der einen Seite die Wertplatte mit “Hl. Georg und Drachen”, auf der
anderen Seite Hintergrundplatte “Stadtbild”, produktionsbedingte Papierfalte, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und einwandfrei”

90Phase  (*) 100,—

9368P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 60,—
9369P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . 92,91 ## 120,—
9370P 75 Pfg Staatswappen mit Abart “mit hellgrüngrauem Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Gruber BPP (2011) “in einwand-

freier Qualität”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  * 150,—

9371 50 Mark rot/gold mit Wz. X tadellos postfrisch, ideal durchstochen und noch völlig unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (für ehemaliges Paar):
“postfrisch, echt und einwandfrei, überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa  ** 90,—

9372 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 55,—
9373P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 150,—

9374 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar ist
postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 120,—

9375 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 75,—

9376P 50 M Wz. Y lilarot/gold tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 90,—
9377P 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
9378FP 3 Mark Staatswappen in karminrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 300.-+ 104b  ** 120,—
9379 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 30,—
9380P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber rundgestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei”, Mi. 340.- . . 108Y ## 80,—
9381 5 M. mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108YOR  ** 45,—
9382 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
9383 40 Pfg bis 20 Mk Flugpostmarken III und 25 bis 500 Mk Flugpostmarken IV, beide Sätze kpl. auf einem Sammler-Luftpost-R-Brief,

insgesamt 12 versch. Werte, befördert mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 5 LUFTPOST 25.7.23" über Flughafen Berlin nach
Siemensstadt bei Berlin, rücks. entspr. Luftpostbestätigungs- und Ankunftsstempel. Die 40 Pfg-Marke wurde zu Kontrollzwecken
abgelöst und mit Falz befestigt. Fotoattest Soecknick BPP (06/2013) ”...abgesehen von vereinzelten Altersfleckchen einwandfrei
erhalten...", in echt gebrauchter Erhaltung sehr seltene Marken, Mi. für lose gestempelt 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/118,133/
[

350,—

9384P 10 M Flugpost tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 ## 70,—
9385P 250 - 5000 M Großes Staatswappen komplett, tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/22 ## 100,—
9386 5000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
9387FP 5 Mark schwärzlichopalgrün mit Wz. 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, gepr. Ruberg und

Dr. Oertel, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 1000,—

9388 50 Mark und 100 Mark Kleinrentner-Hilfe, tadellos zeitgerecht entwertet, gepr. Infla Berlin, Mi. 110.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 55,—
9389P 25 Mark bis 500 Mark Flugpost 1923 mit ZuF 1000 Mark Stadtwappen auf überfrankiertem Luftpost-Einschreibebrief in die Schweiz, Fotobe-

fund Dr. Oechsner BPP, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133/37, 121
[

60,—

9390P 80 Mark rot kleines Staatswappen tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ## 30,—
9391P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—

176
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9392P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
9393 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 90,—
9394 5000 Mk großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei

sauberen Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)  * 80,—

9395 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 150,—
9396 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
9397 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
9398 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
9399 10 Millionen auf 1 000 000 Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 31.10.23", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 120.- . . . . . . . . . . 168 ## 50,—
9400 10 Mio - 500 Mio auf 10 000 M komplett tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169/76 ## 60,—
9401 250 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 20,—
9402 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

9403P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite! In dieser Variante nicht im Mi-
chel-Spezial katalogisiert! Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179FU G  * 80,—

9404P 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest
Gruber BPP (für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestem-
pelt ist diese Ausgabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der
Danzig-Philatelie dar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180 ## 450,—

9405 5 Mill. auf 50 000 Mk Flugpostausgabe, postfrischer 12er-Pracht-Bogenteil mit Abart 5 Mill. auf 10 000 Mk (Feld 73), als Einheit nicht so häu-
fig! Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI,u.a.  ** 30,—

9406P 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 200,—

9407 1 Pfg bis 5 G. Guldenprovisorien, tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
9408P 5 Pfg bis 5 Gulden Großes Wappen, zeitgerecht entwerteter Satz mit leichten Mängel wie Zahnfehlerchen und Eckbügen, gepr. Infla Berlin und

zusätzlich teils Kniep BPP bzw. Oechsner BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 150,—

9409P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
9410 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 ex182/192  * 130,—
9411 1 u. 2 Gulden Provisorien, tadellos gestempelt mit sauberer, zeitgerechter Korkstempel-Entwertung, gepr. Infla (Soecknick), Mi. 93.- . . . . . 189,190 ## 25,—
9412 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
9413 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

9414 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
9415 5 und 10 Pf. ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 120,—
9416 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
9417 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
9418 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
9419P 5 Pf. mit stehendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
9420P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

9421P 8 verschiedene Werte (Mi.-Nr. 193xa, 193xb, 193y, 194y, 195xb, 199xa, 200yba und 201yba) tadellos postfrisch und bis auf 193y und 199xa
alle (riefst) gepr. Gruber BPP bzw. 193xa Tworek BPP, Mi. 312,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex193/201  ** 110,—

9422 10 Pf. Rollenzähnung tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
9423P 20 Pf Wappen in der guten ba-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Gruber BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisch, echt und ein-

wandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 100,—

9424P 30 Pf. Wappen in der besseren ba-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 80,—
9425 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 30,—
9426 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
9427P 10 Pf - 2 1/2 G Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 80,—
9428 10 Pf. - 2 1/2 Gulden Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 20,—
9429 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwer-

tung DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I ] 70,—

9430 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2) mit Sonder-
stempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998), Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 300,—

9431P 20 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203I # 55,—
9432 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
9433 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
9434P 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
9435P 1 G - 10 G Ansichten komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 90,—
9436P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
9437 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
9438 1 G und 2 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
9439 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 30,—

9440 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
9441P 10 Pfg. bis 1 G. Flugpost, kompletter Satz auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 8.11.35 nach Schweden mit Ankunftsstem-

pel, dabei 10 Pfg. mit Plattenfehler “STADL”, Pracht, auf Brief recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215II,u.a. [ 60,—

9442 10 bis 25 Pfg Neptunbrunnen, Luftpost-Satz-R-Brief mit Ausstellungs-SST von “DANZIG 8.7.29" nach Berlin, entspr. Luftpostbestätigungs-
stempel und Ank.Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/219 [ 40,—

9443 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, bestens signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 45,—
9444P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", kabinett, Fotobefund Gruber

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 100,—

9445P 25 Pfg. Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau/schwarz mit zentrischem und geradem Stempel “GÜTTLAND 11.9.29", Luxus, Fotobefun-
de Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219c ] 120,—

9446P 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, Mi.
850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30  ** 300,—

9447P 5 Pf - 1 G komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 65,—
9448 1930: 10 Jahre Danzig, Aufdruckserie sauber gestempelt, teure Werte sign. Stolow, der 20 Pfg Kleinstwert Bug, sonst Kab.-Satz, Mi. 500.- 220/30 # 150,—
9449P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut Fotoat-

test Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempelungen
dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 700,—

9450 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
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9339 3 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos gestempelt, gepr. Stoye BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II # 35,—
9340P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

9341 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

9342FP 60 Pfg bis 2 Mark großer Innendienst, tadellos ungebraucht, 1 Mark unbedeutend bügig, Fotoatteste Dr. Oechsner BPP (2014):
“Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” bzw. “Das Prüfstück zeig Büge, ansonsten befindet es sich in guter
Qualität.”, Mi. 4.000.- - Auflage nur 2.120 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1500,—

9343FP 1 Mark großer Innendienst, Bogenfeld 20, tadellos ungebraucht, signiert Richter und Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 500,—

9344FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

9345FP 2 Mark großer Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung, entfalzt und einige gelbliche Zähne - ansonsten einwandfrei, signiert Mi-
kulski, Oechsner BPP und Fotoattest  Gruber BPP (2014), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49  * 300,—

9346FP 2 Mark großer Innendienst mit Abart “kleiner waagerechter Strich im E vom zweiten Einig sowie Krone links beschädigt” (Feld 5),
tadellos ungebraucht, signiert Richter, gepr. Kniep BPP und Fotoattest Soecknick BPP (2008): “echt und einwandfrei, tlw. leicht
getönte Originalgummierung mit Falzresten.”, Mi. 2.000.- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I  * 700,—

9347 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung “ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin ”D", Mi.
45,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ] 20,—

9348 1 M “Kogge im Feuer” tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 50,—
9349 1 M Kogge im Feuer tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I # 85,—
9350 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet 61Abart  * 50,—
9351P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . . 67P1  ** 135,—
9352FP 5 Mark Flugpostausgabe 1921, Wz. Y - liegende Waben, tadellos ungebraucht mit dem für diese Marke typischem Teilabklatsch

auf der Gummierung und der herstellungsbedingten Papierfalte, signiert Ruberg und Fotoattest Soecknick BPP (2012): “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70Y  * 600,—

9353 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
9354 10 Mk Flugpost 1921, tadellos gestempelt “ZOPPOT 20.9.21", gepr. Infla (Soecknick) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71X ## 15,—
9355 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
9356 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

9357 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-
frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

9358 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
9359 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

9360 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
9361 2 M ungezähnt vom linken Bogenrand tadellos ** Befund Gruber BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85U  ** 45,—
9362P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
9363 3 M mit Wz. X tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 35,—
9364 3 Mark Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Y  ** 20,—
9365 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
9366P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter doppelseitiger Probedruck in ockergelb, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, der selte-

ne Probedruck zeigt auf der einen Seite den Heiligen Georg sowie die Beschriftungen auf der anderen Seite präsentiert sich die als Hintergrund
dienende Silhouette von Danzig, tadellos, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität. Keine Signatur.”, Mi. in dieser
Form nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90PU  (*) 250,—

9367P 30 Pfg Tuberkulosewoche, ungezähnter ockerbrauner Phasendruck, auf der einen Seite die Wertplatte mit “Hl. Georg und Drachen”, auf der
anderen Seite Hintergrundplatte “Stadtbild”, produktionsbedingte Papierfalte, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und einwandfrei”

90Phase  (*) 100,—

9368P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 60,—
9369P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . 92,91 ## 120,—
9370P 75 Pfg Staatswappen mit Abart “mit hellgrüngrauem Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Gruber BPP (2011) “in einwand-

freier Qualität”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  * 150,—

9371 50 Mark rot/gold mit Wz. X tadellos postfrisch, ideal durchstochen und noch völlig unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (für ehemaliges Paar):
“postfrisch, echt und einwandfrei, überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa  ** 90,—

9372 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 55,—
9373P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 150,—

9374 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar ist
postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 120,—

9375 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 75,—

9376P 50 M Wz. Y lilarot/gold tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 90,—
9377P 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
9378FP 3 Mark Staatswappen in karminrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 300.-+ 104b  ** 120,—
9379 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 30,—
9380P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber rundgestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei”, Mi. 340.- . . 108Y ## 80,—
9381 5 M. mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108YOR  ** 45,—
9382 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
9383 40 Pfg bis 20 Mk Flugpostmarken III und 25 bis 500 Mk Flugpostmarken IV, beide Sätze kpl. auf einem Sammler-Luftpost-R-Brief,

insgesamt 12 versch. Werte, befördert mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 5 LUFTPOST 25.7.23" über Flughafen Berlin nach
Siemensstadt bei Berlin, rücks. entspr. Luftpostbestätigungs- und Ankunftsstempel. Die 40 Pfg-Marke wurde zu Kontrollzwecken
abgelöst und mit Falz befestigt. Fotoattest Soecknick BPP (06/2013) ”...abgesehen von vereinzelten Altersfleckchen einwandfrei
erhalten...", in echt gebrauchter Erhaltung sehr seltene Marken, Mi. für lose gestempelt 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/118,133/
[

350,—

9384P 10 M Flugpost tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 ## 70,—
9385P 250 - 5000 M Großes Staatswappen komplett, tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/22 ## 100,—
9386 5000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
9387FP 5 Mark schwärzlichopalgrün mit Wz. 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, gepr. Ruberg und

Dr. Oertel, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 1000,—

9388 50 Mark und 100 Mark Kleinrentner-Hilfe, tadellos zeitgerecht entwertet, gepr. Infla Berlin, Mi. 110.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 55,—
9389P 25 Mark bis 500 Mark Flugpost 1923 mit ZuF 1000 Mark Stadtwappen auf überfrankiertem Luftpost-Einschreibebrief in die Schweiz, Fotobe-

fund Dr. Oechsner BPP, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133/37, 121
[

60,—

9390P 80 Mark rot kleines Staatswappen tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ## 30,—
9391P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
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9392P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
9393 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 90,—
9394 5000 Mk großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei

sauberen Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)  * 80,—

9395 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 150,—
9396 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
9397 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
9398 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
9399 10 Millionen auf 1 000 000 Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 31.10.23", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 120.- . . . . . . . . . . 168 ## 50,—
9400 10 Mio - 500 Mio auf 10 000 M komplett tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169/76 ## 60,—
9401 250 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 20,—
9402 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

9403P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite! In dieser Variante nicht im Mi-
chel-Spezial katalogisiert! Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179FU G  * 80,—

9404P 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest
Gruber BPP (für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestem-
pelt ist diese Ausgabe sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der
Danzig-Philatelie dar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180 ## 450,—

9405 5 Mill. auf 50 000 Mk Flugpostausgabe, postfrischer 12er-Pracht-Bogenteil mit Abart 5 Mill. auf 10 000 Mk (Feld 73), als Einheit nicht so häu-
fig! Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI,u.a.  ** 30,—

9406P 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 200,—

9407 1 Pfg bis 5 G. Guldenprovisorien, tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
9408P 5 Pfg bis 5 Gulden Großes Wappen, zeitgerecht entwerteter Satz mit leichten Mängel wie Zahnfehlerchen und Eckbügen, gepr. Infla Berlin und

zusätzlich teils Kniep BPP bzw. Oechsner BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 150,—

9409P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
9410 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 ex182/192  * 130,—
9411 1 u. 2 Gulden Provisorien, tadellos gestempelt mit sauberer, zeitgerechter Korkstempel-Entwertung, gepr. Infla (Soecknick), Mi. 93.- . . . . . 189,190 ## 25,—
9412 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
9413 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

9414 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
9415 5 und 10 Pf. ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 120,—
9416 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
9417 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
9418 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
9419P 5 Pf. mit stehendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
9420P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

9421P 8 verschiedene Werte (Mi.-Nr. 193xa, 193xb, 193y, 194y, 195xb, 199xa, 200yba und 201yba) tadellos postfrisch und bis auf 193y und 199xa
alle (riefst) gepr. Gruber BPP bzw. 193xa Tworek BPP, Mi. 312,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex193/201  ** 110,—

9422 10 Pf. Rollenzähnung tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
9423P 20 Pf Wappen in der guten ba-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Gruber BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisch, echt und ein-

wandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 100,—

9424P 30 Pf. Wappen in der besseren ba-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 80,—
9425 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 30,—
9426 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
9427P 10 Pf - 2 1/2 G Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 80,—
9428 10 Pf. - 2 1/2 Gulden Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 20,—
9429 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwer-

tung DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I ] 70,—

9430 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2) mit Sonder-
stempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998), Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 300,—

9431P 20 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203I # 55,—
9432 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
9433 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
9434P 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
9435P 1 G - 10 G Ansichten komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 90,—
9436P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
9437 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
9438 1 G und 2 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
9439 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 30,—

9440 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
9441P 10 Pfg. bis 1 G. Flugpost, kompletter Satz auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 8.11.35 nach Schweden mit Ankunftsstem-

pel, dabei 10 Pfg. mit Plattenfehler “STADL”, Pracht, auf Brief recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215II,u.a. [ 60,—

9442 10 bis 25 Pfg Neptunbrunnen, Luftpost-Satz-R-Brief mit Ausstellungs-SST von “DANZIG 8.7.29" nach Berlin, entspr. Luftpostbestätigungs-
stempel und Ank.Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/219 [ 40,—

9443 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, bestens signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 45,—
9444P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", kabinett, Fotobefund Gruber

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 100,—

9445P 25 Pfg. Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau/schwarz mit zentrischem und geradem Stempel “GÜTTLAND 11.9.29", Luxus, Fotobefun-
de Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219c ] 120,—

9446P 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, Mi.
850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30  ** 300,—

9447P 5 Pf - 1 G komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 65,—
9448 1930: 10 Jahre Danzig, Aufdruckserie sauber gestempelt, teure Werte sign. Stolow, der 20 Pfg Kleinstwert Bug, sonst Kab.-Satz, Mi. 500.- 220/30 # 150,—
9449P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut Fotoat-

test Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempelungen
dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 700,—

9450 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
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9451 35 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos gestempelt “KALTHOF 13.1.31", gepr. Kniep BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 35,—
9452 10+10 bis 30+30 Pf. Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 90,—
9453 10 + 10 auf 1 G. bis 30 + 30 auf 10 G. Luposta auf überfrankiertem Satzbief als R-Express-Brief nach Deutschland, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP “Qualität einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35 [ 60,—

9454 7 Pfg gelbgrün, fünf Stück als portorichtige MeF auf R-Brief von “DANZIG 5 l 31.5.33" nach Plauen i.V. (Ankstpl), gepr. Soecknick BPP . . . 236a(5) [ 15,—
9455P 7 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 100,—
9456 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, signiert Dietrich, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
9457 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
9458P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . . 242b  ** 75,—
9459 40 und 60 Pf. Wappen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
9460 20 - 80 Pf. Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
9461 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
9462 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
9463P 15 Pfg. DLB im Viererblock mit linkem Rand und HAN “337" auf 10 Pfg. Daposta-Privatganzsache als Einschreibe-Karte ohne Text nach Linz,

Österreich mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
268(4)HAN [ 50,—

9464 Daposta-Block in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 20,—
9465 Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwanfrei.”, Mi.

für ** bereits 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 200,—

9466 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
9467P DAPOSTA-Blockpaar auf 2 kleinformatigen Umschlägen mit ESST “DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6.37", Blocks teils beschriftet und

Umschläge teils Knitterspuren, sonst feines ”Paar", 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2FDC [ 50,—

9468 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,—
9469 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII # 130,—
9470 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
9471 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
9472 10 Pf. mit Rollenzähnung tadellos ** ER links oben, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D  ** 50,—
9473 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
9474 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I # 75,—
9475 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST “DANZIGER

LEISTUNGSCHAU 28.11.37", Mi. 220,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
274XI # 70,—

9476 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 70,—
9477 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-) . . . . Bl.3I # 100,—
9478 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
9479 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
9480 Leistungsschau-Block, Plattenfehler I auf der 25 Pfg-Marke “rechter Bildrand eingekerbt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick

(06/2013) “...einwandfrei ..ist gut erhalten mit unbehandelter Originalgummierung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 90,—

9481 5+5 - 40+25 Pf WHW Denkmäler tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
9482 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
9483 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

9484 5 und 10 Pf. Rollenzähnung ** waag. Paare, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/92Dx  ** 50,—
9485 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—
9486FP 1 Gulden Stadtansicht, Abart “Nachgravur im linken Bogen des O und abweichendes i in Oliva” (Feld 42), tadellos gestempelt auf Briefstück,

Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297I ] 150,—

9487 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
9488 Flugpostmarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/301  ** Gebot
9489 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 # 25,—

9490 1,20 Mk. schwärzlichviolettblau gänzlich ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfr., Mi. 50,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,—
9491 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
9492 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . 13F  * 25,—
9493 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DDOR  ** 65,—
9494P 2,40 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 55,—
9495FP 3 Mk (dunkel)karminrot, seltene Farbnuance, sauber mit klarem zeitgerechten Stempelabschlag von “DANZIG 5 b 26.3.23" entwertet, Fotoat-

test Soecknick BPP (06/2013) ”Abgesehen von einer verkürzten Zahnspitze im Oberrand, die Zähnung dieser Ausgabe ist oft mangelhaft, ist
die Marke einwandfrei erhalten.", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b ## 300,—

9496P 5 Mark schwarzlichopalgrün mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, Fotobefund Gruber BPP:
“echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 90,—

9497P 6 a. 3 Mk dunkelkarminrot, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem, zeitgerechten Stempelabschlag “DANZIG 5 k 2.10.22", Fotobefund
Soecknick BPP (01/2014) ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 140,—

9498FP 6 auf 3 M in b-Farbe tadellos oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 150,—
9499 5 M tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Y ## 30,—
9500 200 M orange tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
9501P 1000 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 85,—
9502 5 - 75 Pf. kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51  * 70,—
9503P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

9504 10 Pfg schwarzgrün und 20 Pfg rot, zwei ungebrauchte Probedrucke, gezähnt, ohne Gummierung, die 10 Pfg-Marke Eckzahnfehler links un-
ten, beide gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P2,2P2  (*) 50,—

9505 60 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 25,—
9506 80 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 25,—
9507FP 200 Pf mit Wasserzeichen 3Y tadellos rundgestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei Die seltene Marke ist gut

erhalten und wurde mit dem zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG * 5 f ...23. 10-11 V. entwertet.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . .
16Y ## 600,—

9508P 500 Pfg., liegendes Wasserzeichen, gest. “DANZIG 1 S/ ..0.2.23"und Federzugentwertung, tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . 19Y ## 160,—
9509 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
9510P 1000 auf 100 Mk dunkelviolettpurpur, unverausgabte Portomarke, rußiger Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014)

“echt und einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 130,—

9511 1000 M auf 100 M tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 55,—
9512 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
9513P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
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9451 35 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos gestempelt “KALTHOF 13.1.31", gepr. Kniep BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 35,—
9452 10+10 bis 30+30 Pf. Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 90,—
9453 10 + 10 auf 1 G. bis 30 + 30 auf 10 G. Luposta auf überfrankiertem Satzbief als R-Express-Brief nach Deutschland, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP “Qualität einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35 [ 60,—

9454 7 Pfg gelbgrün, fünf Stück als portorichtige MeF auf R-Brief von “DANZIG 5 l 31.5.33" nach Plauen i.V. (Ankstpl), gepr. Soecknick BPP . . . 236a(5) [ 15,—
9455P 7 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 100,—
9456 5 Pfg bis 15 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, signiert Dietrich, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
9457 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
9458P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . . 242b  ** 75,—
9459 40 und 60 Pf. Wappen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
9460 20 - 80 Pf. Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
9461 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
9462 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
9463P 15 Pfg. DLB im Viererblock mit linkem Rand und HAN “337" auf 10 Pfg. Daposta-Privatganzsache als Einschreibe-Karte ohne Text nach Linz,

Österreich mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
268(4)HAN [ 50,—

9464 Daposta-Block in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 20,—
9465 Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwanfrei.”, Mi.

für ** bereits 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 200,—

9466 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
9467P DAPOSTA-Blockpaar auf 2 kleinformatigen Umschlägen mit ESST “DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6.37", Blocks teils beschriftet und

Umschläge teils Knitterspuren, sonst feines ”Paar", 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2FDC [ 50,—

9468 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,—
9469 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII # 130,—
9470 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
9471 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
9472 10 Pf. mit Rollenzähnung tadellos ** ER links oben, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D  ** 50,—
9473 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
9474 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I # 75,—
9475 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST “DANZIGER

LEISTUNGSCHAU 28.11.37", Mi. 220,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
274XI # 70,—

9476 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 70,—
9477 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-) . . . . Bl.3I # 100,—
9478 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
9479 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
9480 Leistungsschau-Block, Plattenfehler I auf der 25 Pfg-Marke “rechter Bildrand eingekerbt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick

(06/2013) “...einwandfrei ..ist gut erhalten mit unbehandelter Originalgummierung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 90,—

9481 5+5 - 40+25 Pf WHW Denkmäler tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
9482 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
9483 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

9484 5 und 10 Pf. Rollenzähnung ** waag. Paare, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/92Dx  ** 50,—
9485 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—
9486FP 1 Gulden Stadtansicht, Abart “Nachgravur im linken Bogen des O und abweichendes i in Oliva” (Feld 42), tadellos gestempelt auf Briefstück,

Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297I ] 150,—

9487 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
9488 Flugpostmarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/301  ** Gebot
9489 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 # 25,—

9490 1,20 Mk. schwärzlichviolettblau gänzlich ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfr., Mi. 50,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,—
9491 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
9492 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . 13F  * 25,—
9493 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DDOR  ** 65,—
9494P 2,40 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 55,—
9495FP 3 Mk (dunkel)karminrot, seltene Farbnuance, sauber mit klarem zeitgerechten Stempelabschlag von “DANZIG 5 b 26.3.23" entwertet, Fotoat-

test Soecknick BPP (06/2013) ”Abgesehen von einer verkürzten Zahnspitze im Oberrand, die Zähnung dieser Ausgabe ist oft mangelhaft, ist
die Marke einwandfrei erhalten.", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b ## 300,—

9496P 5 Mark schwarzlichopalgrün mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, Fotobefund Gruber BPP:
“echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 90,—

9497P 6 a. 3 Mk dunkelkarminrot, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem, zeitgerechten Stempelabschlag “DANZIG 5 k 2.10.22", Fotobefund
Soecknick BPP (01/2014) ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 140,—

9498FP 6 auf 3 M in b-Farbe tadellos oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 150,—
9499 5 M tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Y ## 30,—
9500 200 M orange tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
9501P 1000 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 85,—
9502 5 - 75 Pf. kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51  * 70,—
9503P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

9504 10 Pfg schwarzgrün und 20 Pfg rot, zwei ungebrauchte Probedrucke, gezähnt, ohne Gummierung, die 10 Pfg-Marke Eckzahnfehler links un-
ten, beide gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P2,2P2  (*) 50,—

9505 60 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 25,—
9506 80 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 25,—
9507FP 200 Pf mit Wasserzeichen 3Y tadellos rundgestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei Die seltene Marke ist gut

erhalten und wurde mit dem zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG * 5 f ...23. 10-11 V. entwertet.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . .
16Y ## 600,—

9508P 500 Pfg., liegendes Wasserzeichen, gest. “DANZIG 1 S/ ..0.2.23"und Federzugentwertung, tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . 19Y ## 160,—
9509 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
9510P 1000 auf 100 Mk dunkelviolettpurpur, unverausgabte Portomarke, rußiger Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014)

“echt und einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 130,—

9511 1000 M auf 100 M tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 55,—
9512 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
9513P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—

178

Danzig Dienstmarken

31

Abbildungen

9421 9423 9427 9431 9434 9455 9458

9436 9447 9494 9496 9497 9503 9508 9510

9435 9444 9446 9546 9547

9513 9514 9515 9545 9553 9560 9574

9501 9554 9555 9556 9569 9572 9579

9580 9581 9584 9589 9599 9600

9601 9602 9603 9614

9622 9623 9625 9630 9636 9645 9646

9647 9651 9655 9659 9660 9661

9665

9666

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

179



9514P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,-. . . . 37II # 70,—
9515P 5 auf 40 - 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
9516 5 - 20 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  * 20,—

Danzig Zeppelinpost
9517P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil

der Verschlussklappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—

9518 1932, Luposta-Rundfahrt mit Abwurf Ronne, Vordruckkarte mit Flugpost-Frankatur, allen Stempeln und Luftpost-Vignette, Pracht . . . . . . . 170Aa [ 30,—
9519P 1932, Rückfahrt von der LUPOSTA, Auslandspostkarte mit komplettem Sondermarken-Satz via Friedrichshafen (vorderseitigen Maschinen-

stempel) in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170B [ 50,—

9520P 1932, Rückfahrt von der LUPOSTA, Einschreibe-Brief mit u.a. komplettem Sondermarken-Satz in senkrechten Paaren und allen Stempeln
nach Leipzig, Pracht, signiert Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

Danzig Katapultpost
9521P 1926, Erstflug Danzig-Allenstein, Luftpostbrief mit Danzig-Flugmarken aus DANZIG 5 LUFTPOST 1.6.26 nach Allenstein mit entsprechendem

Flugpost-Bestätigigungs-Stempel, signiert Infla Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

9522FP 1930, DOX-Flugpost-Karte mit viel Text und waagerechtem Paar 2 1/2 G. Flugpost und 50 Pfg. Stadtwappen aus DANZIG 5 LUFTPOST
4.11.30 via Friedrichshafen und Rio de Janeiro (22.VI.31) nach Lancaster mit Ankunftsstempel, Pracht, Fotoattest Kniep BPP, selten! . . . .

[ 300,—

Danzig Telegramme
9523 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger Wap-

pen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der Freien
Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Danzig Ganzsachen
9524 5 Ganzsachen, dabei P28 (kleiner Einriss) **, P46 **, P57 (2)**, P45** und 5 Pf. Privat-GS “Tag d. Briefmarke 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . P46,u.a.  **/# 30,—
9525P 10/10 Pf. gelbgrün, Frageteil, bedarfsgebraucht von Danzig 17.8.37 nach Stettin, tadellose Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P55 [ 150,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
9526 “SCHÖNBAUM 11 5 (1868)”, Preussen-Ra2 auf Dienstbrief nach Kunzendorf, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
9527 “SCHÖNBAUM 19/11", Preussen-Ra2 auf Faltbriefhülle, nebst Vermerk ”gerichtl. Dienstsachen" nach Ladekopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
9528 “SCHÖNBAUM 16 12 (1879)”, Preussen-Ra2 auf portopflichtiger Dienstsache 10 Pfg nach Tiegenhof (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 30,—
9529 DANZIG 1 c 20.7.40, Wertbrief über 800 RM mit 10 Pfg Hindenburg sowie 25 Pfg und senkr. Paar 30 Pfg Wiedereingliederung Danzig nach

Plauen, nebengesetzt ein unleserlicher roter Rahmenstempel und Unterschrift, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . .
[ 60,—

9530 “WESSLINKEN (FREIE STADT DANZIG) 30.8.30", vollständiger Abschlag auf Briefstück 35 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215 ] 20,—
9531 “KRIEFKOHL DANZIG 19.10.39", aptierter Stempel auf nach Braunschweig adressierter Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293,DR718 [ 20,—

9532 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel
nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . .

DR725 [ 80,—

9533 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9534 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9535 1915, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “DANZIG 5 g 11.1.15" nebst viol. Briefstempel ”ERSATZ-BATAILLON INFANTERIE-REGIMENT NR.
128" nach Berlin, leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

9536 1915, color-Ansichtskarte “Danzig Langgasse” als Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG 5 b 24.9.15" nebst viol. Briefstempel ”Kom-
mando d. Zweigkompanie Werft Danzig Kaiserliche Marine" nach Liegnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9537 1915, Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG 5 f 6.12.15" nebst viol. Briefstempel ”6. ERSATZ-FUSSARTILLERIE-REGT. 2" nach Metz,
kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

9538 1916, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “DANZIG-HEUBUDE 1.5.16" nebst viol. Briefstempel ”Landsturm-Fussartl. Batl. IV.A.K. II.Batterie"
nach Leipzig, rücks. Absenderangabe inkl. Vermerk “Luftbatterie” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9539 1916, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “K.D.FELDPOSTEXPED. b der 47. Reserve-Div.” nebst viol. Briefstempel “VIII. Komp. Inf.-Regts. Dan-
zig.” nach Lockstedter Lager, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9540 1916, Feldpostkarte mit herrlich klarem Aufgabestempel “K.D. Feldpostexped. b der Infanterie-Div. Danzig” nach Schwartau . . . . . . . . . . . [ 20,—
9541 1916, Ansichtskarte “Danzig, Blick vom Bischofsberge” als Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG 5 k 26.9.16" nebst viol. Briefstempel

”FESTUNGSLAZARETT DANZIG Hilfslazarett SCHNELLMÜHL II" nach Cöpenick bei Berlin, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

9542 1917, Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG-LANGFUHR c 26.3.17" nebst viol. Briefstempel ”WESTPREUSSISCHE
TRAIN-ERSATZ-ABTEILUNG Nr. 17" nach Mummark auf Insel Alsen (heute Mommark und zu Dänemark gehörend) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9543 1918, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “DANZIG 1 r 28.8.18" nebst viol. Briefstempel ”Pionier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen" nach Berlin [ 30,—
9544 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Port Gdansk
9545P 5 - 15 Gr komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 60,—
9546P 1 Zl schwarzgrau, y-Papier (16 Streifen), gestempelt, rechts fehlt ein Zahn, Fotobefund Gruber BPP (2014), Mi. 400.- - seltene Marke! . . . 23y # 80,—
9547P 1 Zl. schwarzgrau, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 60,—
9548 1 Zl. schwarzgrau tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
9549 10 Gr. grün tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 45,—
9550 5 - 55 Gr Gründungsjubiläum tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

9551 40 Pfg., 10 Pfg. und 75 Pfg. (3) Germania als Vorläufer auf Paketkarte aus RUSS (OSTPREUSSEN 23.6.20 nach Kolleschen mit Ankunftsstem-
pel “KOLLETZISCHKEN 24.6.20", Marken teils Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V90II,V86II,V10
4( [

90,—

9552 5 Pfg. - 2,50 M. kpl. gest. teils Briefstücke, alle geprüft, überwiegend Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 #/] 140,—
9553P 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün, gest., “STONISCHKEN 5.10.10" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
9554P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 220,—

180

Danzig Feldpost

9555P 50 Pfg. auf orangeweiß, ungebr., tadellos, doppelt sign. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 70,—
9556P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-

- seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 250,—

9557 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
9558FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1400,—

9559 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
9560P 5 pf auf 5 C bis 20 m auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, einige Werte (u.a. 20 m) auf Briefstück, 20 m tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/33 #/] 150,—

9561 5 pf auf 5 C ZS-Paar mit Millésieme tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bMSO  ** 25,—
9562 1 m auf 50 C in Type yI tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI  * 35,—
9563 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
9564 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
9565 3 m auf 2 Fr tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 40,—
9566 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
9567 4 m auf 2 Fr. in angegebener Type tadellos *, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa  * 20,—
9568 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein BPP;

Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

9569P 20 m auf 5 Fr tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 75,—
9570 20 M auf 45 C tadellos gestempelt mit in Type Ia, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa # 40,—
9571 60 pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46 # 120,—
9572P 60 pf auf 40 c Flugpost in Type II tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II  ** 80,—
9573 60 pf Flugpost auf weißem Papier tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy  ** 75,—
9574P 60 Pf Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy # 85,—
9575 4 m auf 2 Fr. in Type Ia im Eckrand-Viererblock **, Haftspuren, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  ** 30,—
9576 4 m auf 2 Fr., Wertziffer 4 verdickt, ohne Gummierung, vs. Anhaftungen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  (*) 25,—
9577 5 Pf auf 5 C - 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71  ** 50,—
9578 5 pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71 # 45,—
9579P 20 Pf. auf 20 C in Type I tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 55,—
9580P 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
9581P 20 Pf auf 20 C ZS-Paar mit Millesieme 1 tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Ms1  ** 150,—
9582 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
9583 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
9584P 3 M auf 60 C Flugpost mit PF II tadellos ** Attest Klein VP “echt, postfrisch und einwandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II  ** 400,—
9585 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
9586 50 M auf 2 Fr tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
9587 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 85,—
9588 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
9589P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
9590 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
9591 1 M auf 40 C in Abstandstype II tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99II # 50,—
9592 3 M - 100 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
9593 80 auf 1,25 M auf 60 C mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120II  ** 25,—
9594 3 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 15,—
9595 10 auf 2 M auf 45 C, senkrechter, postfrischer 10er- Block aus der linken oberen Bogenecke, dabei zwei Mal Aufdruckfehler I und zwei Mal

Aufdruckfehler II (ein Mal mit großer, herstellungsbedingter Haftstelle), geprüft Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121I, II  ** 60,—

9596 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121II  ** 20,—
9597 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype IV tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV  ** 25,—
9598 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150). . .
121III,u.a.Bru
**

120,—

9599P 20 M auf 5 C mit Aufdruckfehler IV tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IV # 65,—
9600P 10-1000 M. Wappenreiter kpl. postfr., teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
9601P 10 M bis 1000 M komplett tadellos gestempelt, wesentliche Werte gepr. (147+149 Erdwien BPP, 150 Petersen BPP), Mi. 440.- . . . . . . . . 141/50 # 150,—
9602P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
9603P 40 -3000 M. Hafenjubiläum kpl. einheitlich gest “KLAIPEDA 23.IV.23" gepr. Dr. Klein BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 270,—
9604 100 M - 500 M tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66  ** 20,—
9605 500 Mk auf 80 Mk auf 1,25 Mk auf 60 C. dunkelgrauviolett/kobalt mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Mk und 25", gestempeltes Kabinett-

stück, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166III # 40,—

9606 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.
450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167W1,AI(2)
]

120,—

9607 3 C auf 300 M waag. Typenpaar tadellos ungebraucht, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168W4  * 75,—
9608 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,—
9609P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150). 169S2 # 120,—
9610 20 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BI # 20,—
9611 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines

Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171W6 # 80,—

9612 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
9613 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
9614P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

300,—

9615 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
9616 30 C in Type III tadellos gestempelt, Mi. 78,25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 20,—
9617 2 C auf 50 M. Doppelaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177DDI  * 25,—
9618 2 C auf 50 M, Type IV, waagr. Paar vom Bogenunterrand, dabei Linke Marke mit Plattenfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen” (Feld

93), Aufdruck zudem stark nach unten verschoben, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177IV/PFI  ** 110,—

9619 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
9620 5 C auf 100 M in Type III tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180III  ** 30,—
9621 10 C auf 400 M in Type III tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181III  ** 45,—
9622P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
9623P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
9624FP 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 11, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 900,—
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9514P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,-. . . . 37II # 70,—
9515P 5 auf 40 - 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
9516 5 - 20 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  * 20,—

Danzig Zeppelinpost
9517P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil

der Verschlussklappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—

9518 1932, Luposta-Rundfahrt mit Abwurf Ronne, Vordruckkarte mit Flugpost-Frankatur, allen Stempeln und Luftpost-Vignette, Pracht . . . . . . . 170Aa [ 30,—
9519P 1932, Rückfahrt von der LUPOSTA, Auslandspostkarte mit komplettem Sondermarken-Satz via Friedrichshafen (vorderseitigen Maschinen-

stempel) in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170B [ 50,—

9520P 1932, Rückfahrt von der LUPOSTA, Einschreibe-Brief mit u.a. komplettem Sondermarken-Satz in senkrechten Paaren und allen Stempeln
nach Leipzig, Pracht, signiert Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

Danzig Katapultpost
9521P 1926, Erstflug Danzig-Allenstein, Luftpostbrief mit Danzig-Flugmarken aus DANZIG 5 LUFTPOST 1.6.26 nach Allenstein mit entsprechendem

Flugpost-Bestätigigungs-Stempel, signiert Infla Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

9522FP 1930, DOX-Flugpost-Karte mit viel Text und waagerechtem Paar 2 1/2 G. Flugpost und 50 Pfg. Stadtwappen aus DANZIG 5 LUFTPOST
4.11.30 via Friedrichshafen und Rio de Janeiro (22.VI.31) nach Lancaster mit Ankunftsstempel, Pracht, Fotoattest Kniep BPP, selten! . . . .

[ 300,—

Danzig Telegramme
9523 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger Wap-

pen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der Freien
Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Danzig Ganzsachen
9524 5 Ganzsachen, dabei P28 (kleiner Einriss) **, P46 **, P57 (2)**, P45** und 5 Pf. Privat-GS “Tag d. Briefmarke 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . P46,u.a.  **/# 30,—
9525P 10/10 Pf. gelbgrün, Frageteil, bedarfsgebraucht von Danzig 17.8.37 nach Stettin, tadellose Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P55 [ 150,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
9526 “SCHÖNBAUM 11 5 (1868)”, Preussen-Ra2 auf Dienstbrief nach Kunzendorf, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
9527 “SCHÖNBAUM 19/11", Preussen-Ra2 auf Faltbriefhülle, nebst Vermerk ”gerichtl. Dienstsachen" nach Ladekopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
9528 “SCHÖNBAUM 16 12 (1879)”, Preussen-Ra2 auf portopflichtiger Dienstsache 10 Pfg nach Tiegenhof (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 30,—
9529 DANZIG 1 c 20.7.40, Wertbrief über 800 RM mit 10 Pfg Hindenburg sowie 25 Pfg und senkr. Paar 30 Pfg Wiedereingliederung Danzig nach

Plauen, nebengesetzt ein unleserlicher roter Rahmenstempel und Unterschrift, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . .
[ 60,—

9530 “WESSLINKEN (FREIE STADT DANZIG) 30.8.30", vollständiger Abschlag auf Briefstück 35 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215 ] 20,—
9531 “KRIEFKOHL DANZIG 19.10.39", aptierter Stempel auf nach Braunschweig adressierter Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293,DR718 [ 20,—

9532 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel
nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . .

DR725 [ 80,—

9533 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9534 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9535 1915, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “DANZIG 5 g 11.1.15" nebst viol. Briefstempel ”ERSATZ-BATAILLON INFANTERIE-REGIMENT NR.
128" nach Berlin, leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

9536 1915, color-Ansichtskarte “Danzig Langgasse” als Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG 5 b 24.9.15" nebst viol. Briefstempel ”Kom-
mando d. Zweigkompanie Werft Danzig Kaiserliche Marine" nach Liegnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9537 1915, Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG 5 f 6.12.15" nebst viol. Briefstempel ”6. ERSATZ-FUSSARTILLERIE-REGT. 2" nach Metz,
kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

9538 1916, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “DANZIG-HEUBUDE 1.5.16" nebst viol. Briefstempel ”Landsturm-Fussartl. Batl. IV.A.K. II.Batterie"
nach Leipzig, rücks. Absenderangabe inkl. Vermerk “Luftbatterie” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9539 1916, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “K.D.FELDPOSTEXPED. b der 47. Reserve-Div.” nebst viol. Briefstempel “VIII. Komp. Inf.-Regts. Dan-
zig.” nach Lockstedter Lager, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9540 1916, Feldpostkarte mit herrlich klarem Aufgabestempel “K.D. Feldpostexped. b der Infanterie-Div. Danzig” nach Schwartau . . . . . . . . . . . [ 20,—
9541 1916, Ansichtskarte “Danzig, Blick vom Bischofsberge” als Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG 5 k 26.9.16" nebst viol. Briefstempel

”FESTUNGSLAZARETT DANZIG Hilfslazarett SCHNELLMÜHL II" nach Cöpenick bei Berlin, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

9542 1917, Feldpostkarte mit Aufgabestempel “DANZIG-LANGFUHR c 26.3.17" nebst viol. Briefstempel ”WESTPREUSSISCHE
TRAIN-ERSATZ-ABTEILUNG Nr. 17" nach Mummark auf Insel Alsen (heute Mommark und zu Dänemark gehörend) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9543 1918, Feldpostbrief mit Aufgabestempel “DANZIG 1 r 28.8.18" nebst viol. Briefstempel ”Pionier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen" nach Berlin [ 30,—
9544 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Port Gdansk
9545P 5 - 15 Gr komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 60,—
9546P 1 Zl schwarzgrau, y-Papier (16 Streifen), gestempelt, rechts fehlt ein Zahn, Fotobefund Gruber BPP (2014), Mi. 400.- - seltene Marke! . . . 23y # 80,—
9547P 1 Zl. schwarzgrau, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 60,—
9548 1 Zl. schwarzgrau tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
9549 10 Gr. grün tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 45,—
9550 5 - 55 Gr Gründungsjubiläum tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

9551 40 Pfg., 10 Pfg. und 75 Pfg. (3) Germania als Vorläufer auf Paketkarte aus RUSS (OSTPREUSSEN 23.6.20 nach Kolleschen mit Ankunftsstem-
pel “KOLLETZISCHKEN 24.6.20", Marken teils Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V90II,V86II,V10
4( [

90,—

9552 5 Pfg. - 2,50 M. kpl. gest. teils Briefstücke, alle geprüft, überwiegend Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 #/] 140,—
9553P 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün, gest., “STONISCHKEN 5.10.10" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
9554P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 220,—

180

Danzig Feldpost

9555P 50 Pfg. auf orangeweiß, ungebr., tadellos, doppelt sign. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 70,—
9556P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-

- seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 250,—

9557 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
9558FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1400,—

9559 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
9560P 5 pf auf 5 C bis 20 m auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, einige Werte (u.a. 20 m) auf Briefstück, 20 m tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/33 #/] 150,—

9561 5 pf auf 5 C ZS-Paar mit Millésieme tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bMSO  ** 25,—
9562 1 m auf 50 C in Type yI tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI  * 35,—
9563 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
9564 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
9565 3 m auf 2 Fr tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 40,—
9566 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
9567 4 m auf 2 Fr. in angegebener Type tadellos *, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa  * 20,—
9568 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein BPP;

Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

9569P 20 m auf 5 Fr tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 75,—
9570 20 M auf 45 C tadellos gestempelt mit in Type Ia, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa # 40,—
9571 60 pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46 # 120,—
9572P 60 pf auf 40 c Flugpost in Type II tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II  ** 80,—
9573 60 pf Flugpost auf weißem Papier tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy  ** 75,—
9574P 60 Pf Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy # 85,—
9575 4 m auf 2 Fr. in Type Ia im Eckrand-Viererblock **, Haftspuren, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  ** 30,—
9576 4 m auf 2 Fr., Wertziffer 4 verdickt, ohne Gummierung, vs. Anhaftungen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  (*) 25,—
9577 5 Pf auf 5 C - 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71  ** 50,—
9578 5 pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71 # 45,—
9579P 20 Pf. auf 20 C in Type I tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 55,—
9580P 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
9581P 20 Pf auf 20 C ZS-Paar mit Millesieme 1 tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Ms1  ** 150,—
9582 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
9583 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
9584P 3 M auf 60 C Flugpost mit PF II tadellos ** Attest Klein VP “echt, postfrisch und einwandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II  ** 400,—
9585 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
9586 50 M auf 2 Fr tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
9587 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 85,—
9588 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
9589P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
9590 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
9591 1 M auf 40 C in Abstandstype II tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99II # 50,—
9592 3 M - 100 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
9593 80 auf 1,25 M auf 60 C mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120II  ** 25,—
9594 3 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 15,—
9595 10 auf 2 M auf 45 C, senkrechter, postfrischer 10er- Block aus der linken oberen Bogenecke, dabei zwei Mal Aufdruckfehler I und zwei Mal

Aufdruckfehler II (ein Mal mit großer, herstellungsbedingter Haftstelle), geprüft Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121I, II  ** 60,—

9596 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121II  ** 20,—
9597 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype IV tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV  ** 25,—
9598 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150). . .
121III,u.a.Bru
**

120,—

9599P 20 M auf 5 C mit Aufdruckfehler IV tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IV # 65,—
9600P 10-1000 M. Wappenreiter kpl. postfr., teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
9601P 10 M bis 1000 M komplett tadellos gestempelt, wesentliche Werte gepr. (147+149 Erdwien BPP, 150 Petersen BPP), Mi. 440.- . . . . . . . . 141/50 # 150,—
9602P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
9603P 40 -3000 M. Hafenjubiläum kpl. einheitlich gest “KLAIPEDA 23.IV.23" gepr. Dr. Klein BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 270,—
9604 100 M - 500 M tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66  ** 20,—
9605 500 Mk auf 80 Mk auf 1,25 Mk auf 60 C. dunkelgrauviolett/kobalt mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Mk und 25", gestempeltes Kabinett-

stück, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166III # 40,—

9606 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.
450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167W1,AI(2)
]

120,—

9607 3 C auf 300 M waag. Typenpaar tadellos ungebraucht, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168W4  * 75,—
9608 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,—
9609P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150). 169S2 # 120,—
9610 20 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BI # 20,—
9611 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines

Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171W6 # 80,—

9612 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
9613 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
9614P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

300,—

9615 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
9616 30 C in Type III tadellos gestempelt, Mi. 78,25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 20,—
9617 2 C auf 50 M. Doppelaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177DDI  * 25,—
9618 2 C auf 50 M, Type IV, waagr. Paar vom Bogenunterrand, dabei Linke Marke mit Plattenfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen” (Feld

93), Aufdruck zudem stark nach unten verschoben, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177IV/PFI  ** 110,—

9619 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
9620 5 C auf 100 M in Type III tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180III  ** 30,—
9621 10 C auf 400 M in Type III tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181III  ** 45,—
9622P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
9623P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
9624FP 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 11, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 900,—
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9625P 10 C auf 400 M tadellos ungebraucht, gepr. Petersen BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  * 60,—
9626 15 C auf 25 M tadellos ungebraucht, gepr. Petersen BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190  * 60,—
9627 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
9628 50C auf 1000 M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch, kleine private Signatur, Fotokurzbefund Dr. Klein VP . . . . . . . . . . 191DDII  ** 45,—
9629FP 50 C. auf 1000 Mark, Plattenfehler der Urmarke “großer weißer Fleck im rechten oberen Eckornament” (Feld 89), postfrisch, ein leicht verkürz-

ter Zahn und unten links leichter Eckbug, seltene Marke, Fotoattest Huylmans BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191IV  ** 75,—

9630P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M kpl. tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 160,—
9631 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
9632 15 C in Type I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I # 35,—
9633 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.-. 197II # 25,—
9634 1 L auf 600 M tadellos gestempelt in Abstandstype I, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
9635 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
9636P 1 L auf 800 M blau in Type IIa tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IIa # 100,—
9637 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
9638FP 15 C. auf 10 M. bis 30 C. auf 1000 M. Freimarkenausgabe, tadellos ungebraucht, überwiegend gepr. Dr. Klein, Mi. 400.-+. . . . . . . . . . . . 206/29  * 140,—
9639 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
9640 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VPP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,—
9641P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 125,—
9642FP 15 C. auf 1.000 Mark, gute Type V, tadellos ungebraucht, Fotobefund Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 440.- . . . . . . . . 213V  * 130,—
9643FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

9644FP 25 C. auf 10 Mark, bessere Type IIIe, tadellos gestempelt “Jugnaiciai a 2.VIII.24", Luxus, Fotobefund Huylmans BPP: ”echt und einwandfrei" . . 214IIIe ] 90,—
9645P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
9646P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
9647P 30 C auf 10 M tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222  ** 90,—
9648 30 C in Type II tadellos gestempelt, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
9649 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
9650FP 30 Cent auf 1000 Mark, Aufdruck in Type Ie, Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Klein VP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.040.-

(inkl. 30 % Aufschlag für die Aufdrucktype) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IeK  ** 300,—

9651P 10 C. - 60 C. kpl. gest., tadellos, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33 # 400,—
9652 10 C - 60 C kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 50,—
9653 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 60,—
9654 30 C auf 400 M auf 1 L tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I # 25,—
9655P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfr. gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330,- . . . . . 232I+III  ** 150,—
9656 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
9657FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 1100,—
9658FP 15 - 60 C Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 234/37  * 200,—
9659P 15 C auf 50 M Grünaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  * 90,—
9660P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 225,—

9661P 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 125,—
9662 60 C auf 500 M Grünaufdruck #, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—

Memel Lokalausgabe
9663P 15 Cent bis 60 Cent Lokalausgabe auf überfrankiertem R-Brief von “MEMEL 31.3.39" nach Berlin NW7 mit rücks. Ank.-Stempel, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

9664P 15 -60 C., Type I, einheitlich vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IV/I  ** 60,—
9665P 15 - 60 C., Type II, kpl. postfr., 30 C. kleine Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IV/II  ** 50,—
9666P 15-60 C., Type III, kpl. postfr., bis auf 35 C. gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IV/III  ** 120,—

Memel Stempel
9667 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
9668 “MATTKISCHKEN *** 15.5.22", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
9669 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C. . . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—

9670 2 Pfg bis 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, teils signiert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 90,—
9671 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP (doppeltes Prüfzeichen), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
9672P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort kleiner Falzrest), dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— 1IK  ** 150,—
9673 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, winziger Fleck am Unterrand, dopp. gepr.

Burger BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  * 50,—

9674FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

9675P 2 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck “Sarre” in Type I, postfrisch mit winziger Haftstelle, fast bestens doppelt signiert A.Burger BPP,
Pracht, Katalogwert für ungebraucht 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 90,—

9676P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 170,—
9677FP 2½ Pf. Sarre auf Germania hellolivgau, seltene Aufdruckplatte Type II, zusätzlich mit senkrecht gespaltenen Balken, gestempelt

NEUNKIRCHEN 1.4.20 in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Burger BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIIA # 580,—

9678P 3 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 100,—
9679P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 80,—
9680FP 5 Pfg Germania-Sarre mit doppeltem Aufdruck der Type III, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.

Die Marke stammt aus dem bekannten Bogen der Platte IIIa-1.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aIIIDD  * 300,—

9681FP 5 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aIK  ** 450,—

9682 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
9683 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

9684 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken
oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 250,—
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9625P 10 C auf 400 M tadellos ungebraucht, gepr. Petersen BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  * 60,—
9626 15 C auf 25 M tadellos ungebraucht, gepr. Petersen BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190  * 60,—
9627 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
9628 50C auf 1000 M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch, kleine private Signatur, Fotokurzbefund Dr. Klein VP . . . . . . . . . . 191DDII  ** 45,—
9629FP 50 C. auf 1000 Mark, Plattenfehler der Urmarke “großer weißer Fleck im rechten oberen Eckornament” (Feld 89), postfrisch, ein leicht verkürz-

ter Zahn und unten links leichter Eckbug, seltene Marke, Fotoattest Huylmans BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191IV  ** 75,—

9630P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M kpl. tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 160,—
9631 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
9632 15 C in Type I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I # 35,—
9633 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.-. 197II # 25,—
9634 1 L auf 600 M tadellos gestempelt in Abstandstype I, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
9635 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
9636P 1 L auf 800 M blau in Type IIa tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IIa # 100,—
9637 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
9638FP 15 C. auf 10 M. bis 30 C. auf 1000 M. Freimarkenausgabe, tadellos ungebraucht, überwiegend gepr. Dr. Klein, Mi. 400.-+. . . . . . . . . . . . 206/29  * 140,—
9639 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
9640 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VPP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,—
9641P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 125,—
9642FP 15 C. auf 1.000 Mark, gute Type V, tadellos ungebraucht, Fotobefund Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 440.- . . . . . . . . 213V  * 130,—
9643FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

9644FP 25 C. auf 10 Mark, bessere Type IIIe, tadellos gestempelt “Jugnaiciai a 2.VIII.24", Luxus, Fotobefund Huylmans BPP: ”echt und einwandfrei" . . 214IIIe ] 90,—
9645P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
9646P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
9647P 30 C auf 10 M tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222  ** 90,—
9648 30 C in Type II tadellos gestempelt, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
9649 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
9650FP 30 Cent auf 1000 Mark, Aufdruck in Type Ie, Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Klein VP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.040.-

(inkl. 30 % Aufschlag für die Aufdrucktype) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IeK  ** 300,—

9651P 10 C. - 60 C. kpl. gest., tadellos, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33 # 400,—
9652 10 C - 60 C kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 50,—
9653 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 60,—
9654 30 C auf 400 M auf 1 L tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I # 25,—
9655P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfr. gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330,- . . . . . 232I+III  ** 150,—
9656 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
9657FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 1100,—
9658FP 15 - 60 C Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 234/37  * 200,—
9659P 15 C auf 50 M Grünaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  * 90,—
9660P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes

Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235Ia  * 225,—

9661P 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 125,—
9662 60 C auf 500 M Grünaufdruck #, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—

Memel Lokalausgabe
9663P 15 Cent bis 60 Cent Lokalausgabe auf überfrankiertem R-Brief von “MEMEL 31.3.39" nach Berlin NW7 mit rücks. Ank.-Stempel, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

9664P 15 -60 C., Type I, einheitlich vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IV/I  ** 60,—
9665P 15 - 60 C., Type II, kpl. postfr., 30 C. kleine Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IV/II  ** 50,—
9666P 15-60 C., Type III, kpl. postfr., bis auf 35 C. gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IV/III  ** 120,—

Memel Stempel
9667 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
9668 “MATTKISCHKEN *** 15.5.22", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
9669 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C. . . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—

9670 2 Pfg bis 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, teils signiert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 90,—
9671 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP (doppeltes Prüfzeichen), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
9672P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort kleiner Falzrest), dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— 1IK  ** 150,—
9673 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, winziger Fleck am Unterrand, dopp. gepr.

Burger BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  * 50,—

9674FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

9675P 2 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck “Sarre” in Type I, postfrisch mit winziger Haftstelle, fast bestens doppelt signiert A.Burger BPP,
Pracht, Katalogwert für ungebraucht 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 90,—

9676P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 170,—
9677FP 2½ Pf. Sarre auf Germania hellolivgau, seltene Aufdruckplatte Type II, zusätzlich mit senkrecht gespaltenen Balken, gestempelt

NEUNKIRCHEN 1.4.20 in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Burger BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIIA # 580,—

9678P 3 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 100,—
9679P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 80,—
9680FP 5 Pfg Germania-Sarre mit doppeltem Aufdruck der Type III, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.

Die Marke stammt aus dem bekannten Bogen der Platte IIIa-1.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aIIIDD  * 300,—

9681FP 5 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aIK  ** 450,—

9682 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
9683 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

9684 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken
oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 250,—
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9685FP 20 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck in Type I, doppelter Aufdruck, Aufdruckplattenfehler G “rechts unten ausgebrochener Balken”
(Feld 80), die Marke entstammt einem Bogen der Platte 1e-3, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 750.- - lt. Attest das derzeit einzig bekannte Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IDD  * 250,—

9686P 25 Pf. Germania Sarre in Type aIII tadellos postfrisch, Attestkopie Burger BPP für größeres Bogenteil, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 90,—
9687 25 Pfg Germania “Sarre”, b-Farbe, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . . 9bIII  * 20,—
9688 25 Pfg Germania, Aufdruck in Type III, b-Farbe, feinst gestempelt und geprüft Braun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII # 40,—
9689 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . 10xIII  * 36,—
9690P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos ungebraucht, mehrfach gepr., u.a. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 90,—
9691P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

9692P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 80,—
9693P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 100,—
9694FP 60 Pfg rotlila, gestempelt “SAAR-BRÜCKENZ/23.4.20", auf Briefstück, doppelt signiert Dr. Dub, Fotoattest Bruger BPP, Mi. 1000.-. . . . . . . 14aI ] 320,—
9695P 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Burger BPP und ein weiteres Prüfzeichen, Mi. 600,— . . . . . . 16I  ** 180,—
9696FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt, Fotobefund Braun BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 340.- . 16I # 110,—
9697P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 80,—
9698P 80 Pf Germaina mit Aufdruck und geteiltem Balken, sauber postfrisch mit entferntem Falz, gepr. Burger BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IA  * 60,—
9699FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
9700P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
9701 80 Pf. Saare-Aufdruck, Type I, tadellos postfr. OR-Stück, FA-Kopie Burger BPP (4er-Block), Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 250,—
9702FP 80 Pf. Saare-Aufdruck, Walzendruck vom Oberrand, tadellos postfr., FA-Kopie (für 4er-Block) Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 270,—
9703P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine

sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17BI  * 500,—

9704P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . . . 18/31  * 450,—
9705FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  * 800,—

9706FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30V (Mi. 2.500.- - Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität
ist einwandfrei), Mi.-Nr. 31 I (Mi. 450.- Fotobefund Braun BPP (2013): ”einwandfrei), die anderen Werte alle signiert, Mi. 3.170.-

18/31  * 900,—

9707P 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre, kompletter Satz auf 14 einzelnen Briefstücken, bis zur 3 Mark und 10 Mark mit Stempel “HOMBURG
Pfalz”, der Spitzenwert mit Oberrand und Stempel “ST. INGBERT”, tadellose Erhaltung, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1.900.-

18/31 ] 650,—

9708FP 2 Mark Bayern-Sarre, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 28b ] 60,—
9709P 3 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 100,—
9710P 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 250,—
9711FP 5 Mark Bayern-Sarre, rechtes Randstück, tadellos gestempelt “MITTELBEXBACH - *a 3.MÄR.20", Kabinett, Fotoattest Braun BPP

(2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 350,—

9712P 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre, tadellos ungebraucht, je gepr. Burger BPP, Mi.1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  * 300,—
9713FP 5 Mark Saare mit Aufdruckabart I “verstümmeltes S in Saare”, tadellos ungebraucht (min. Entfalzungsstelle), Fotoattest Burger

BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 750,—

9714FP 5 Mark “Saare” mit Aufdruckabart IV “obere Gitterlinie nach links verschoben” - Feld 2, tadellos ungebraucht, sign. J. B., Dr. Dub
und gepr. Burger BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30IV  * 750,—

9715FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruck-Abart V “A in Sarre rechts unten beschädigt” - nur auf Feld 5 einer Teilauflage
vorkommend, klar entwertet “ST. INGBERT 18.JUN-20" auf Briefstück, Fotoattest Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30V ] 1000,—

9716 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 50,—
9717FP 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos gestempelt in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotobefund Braun BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . 31 # 100,—
9718FP 2 Pfg, 3 Pfg und 5 Pfg, nicht verausgabte Marken, tadellos ungebraucht, für 2 Pfg Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”,

die anderen beiden Werte je gepr. Braun BPP, Mi. 1.140.- - Auflage nur 1.000 Stück - da diese zu klein war, die Urmarken aber nicht mehr
nachgeliefert werden konnten, wurde von der Ausgabe abgesehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31  * 320,—

9719P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
9720 3 Pfg. und 7 Pfg. Ludwig mit “Sarre”-Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert A.Burger BPP, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31,C31  * 35,—
9721P Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
9722 7 1/2 Pfg. Ludwig mit “Sarre”-Aufdruck und Aufdruckabart “BI”, ungebraucht, Pracht, signiert A.Burger BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . C31BI  * 45,—
9723 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
9724 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “SAARGEBIET”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
9725 1920-1921, Zusammenstellung sauber rundgestempelter (oft zentrisch) Werte mit Mi-Nr. 43a, b (je tiefst gepr. Braun BPP), 53A-69, 53A Kdr

IV (Kurzbefund Geigle BPP), 70A-83 mit 72AI und AII, teils Briefstücke, Kabinett, Mi. 438,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex43/83 #/] 130,—

9726P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-
sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50DD  ** 250,—

9727P 5 Pf - 25 M Landschaftsbilder I tadellos komplett auf einzelnen Briefstücken, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 ] 75,—
9728 10 Pfg Landschaften als Probedruck in der endgültigen Farbe im Großformat, leichte Mängel, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, selten! . 54Probe  (*) 250,—
9729FP 25 Pfg Landschaftsbilder, Essay in einer Klappkarte mit Sichtfenster, tadellose Erhaltung, sehr dekorativ, ausführliches Fotoattest Geigle BPP -

schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56E 300,—

9730 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
9731 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 40,—
9732P 2 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck auf bräunlichem Papier, ungezähnt, auf der Vorderseite befindet sich ein nach

oben verschobener Druck und auf der Rückseite ein normaler Druck, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP,
Mi. -.- aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PVI  (*) 500,—

9733P 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck,
tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66PVI  (*) 500,—

9734 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
9735 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine kleine

Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 140,—

9736P 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 140,—

9737P 3 C - 5 Fr Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi.-Nummern 78 und 80-83 gepr. Hoffmann BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 80,—
9738 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
9739 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—

184

Saargebiet

9740 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit Alt-
signaturen.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72AIDD  ** 70,—

9741 4 Plattenfehler, alle gepr. BPP, 72 VIII, 75 V, 77 II, D 10 XIX, Mi. 222.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72ff. # 20,—
9742 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
9743 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften, Plattenfehler III der Urmarke “weißer Fleck im roten Rauch über linkem Karmin) im senkr. Paar mit * Normal-

marke, Marke mit Plattenfehler tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP, Mi. 272.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 80,—

9744 5 Fr. a. 25 Mk Burbacher Hütte, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83ZW  ** 60,—
9745 3 Cent bis 3 Fr. Landschaften, Probedrucke von insgesamt 6 Wertstufen aus dem Satz, dabei Mi.-Nr. 84, 85, 89 (3), 92, 94 und 96 - insgesamt

8 Marken, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. unrealistisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/96P1 ex.  ** 150,—

9746P 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder 1922, UNGEZÄHNT, kpl. Satz tadellos postfrisch, teils sign. Dr. Schneider (war der erste BPP-Prüfer für Saarge-
bietsmarken), Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84/97U  ** 300,—

9747 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 100,—

9748 20 Cent und 25 Cent Landschaften, ungezähnte Probedrucke in sechs verschiedenen Farben, 4 Werte zu 20 Cent, 2 Werte zu 25 Cent, tadel-
los postfrisch, ausführliches Fotoattest  Hoffmann BPP: “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. unrealistisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88/89 P1  ** 120,—

9749 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
9750 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
9751P 3 Fr. Landschaften, Probedruck in drei verschiedenen Farben, je auf ungummiertem dicken Kreidepapier, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hoffmann BPP : ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Probe  (*) 600,—

9752 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/101  ** 30,—
9753 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi. 300.- 98/101U  * 90,—
9754 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.

INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101I # 45,—

9755 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 40,—

9756 20 Cent bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1926, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 45,—
9757 20+20 C - 1,50+1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
9758 Volkshilfe 1926 und 1927 kpl., teils ** andere Werte mit kaum sichtbarer Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/125ex  **/* 30,—
9759FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

9760FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler V “Rahmen unten rechts gebrochen”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-
frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104V # 60,—

9761 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
9762 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
9763 20+20 C-1,50+1,50 Fr Volkshilfe, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
9764 20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Ney, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II ] 60,—
9765 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
9766 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Aufdruck-Fehler I “Bindestrich zwischen den Jahreszahlen (im Aufdruck) fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . 125I  ** 80,—
9767 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
9768 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
9769P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 190,—
9770 40 C. bis 10 Fr Volkshilfe, komplett tadellos ungebraucht, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 150,—
9771P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

9772 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
9773 3 Fr. Volkshilfe 1928, # dünne Stelle, Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 30,—
9774P 10 Fr Volkshilfe Höchstwert tadellos ungebraucht, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 130,—
9775P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 700,—

9776 1929, Volkshilfe tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 50,—
9777P Volkshilfe 1931, tadellos postfr. ohne Signaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
9778 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 75,—
9779FP 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 190,—
9780 1 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 20,—
9781P 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 130,—
9782P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Höchstwert mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 220,—
9783 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 90,—
9784FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN * 2bb -6.1.32", Fotoattest Chr. Ney VP (2013): ”Die Qualität

ist einwandfrei." - ein Satz für höchste Ansprüche! Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 # 280,—

9785P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
9786P 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Fotoattest Geigle BPP “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 140,—
9787 5 Fr. Volkshilfe 1931 mit Plattenfehler I “D von DAS unter dem Markenbild fehlend” - sehr markant, ungebraucht, leichte Mängel, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157I  * 50,—

9788 60 C und 5 Fr. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
9789 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 45,—
9790 Flugpost, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/60 # 25,—
9791 5 Fr mit Plattenfehler “Blitzableiter auf dem Kirchendach”, gestempelt Mettlach 13.1.35, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I ] 50,—
9792P Volkshilfe 1932 (Burgen & Kirchen), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 200,—
9793 1932 Volkshilfe, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 90,—
9794 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 60,—
9795 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwandfrei”

Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

9796 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
9797 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
9798 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, alle 3 Werte je mit Plattenfehler I “weißer Fleck am Nacken des Sanitäters”, tadellos unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I  * 100,—

9799 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Marke
und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 I Br  ** 330,—

9800 1934 Volkshilfe, tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
9801P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
9802 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
9803 10 C - 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
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9685FP 20 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck in Type I, doppelter Aufdruck, Aufdruckplattenfehler G “rechts unten ausgebrochener Balken”
(Feld 80), die Marke entstammt einem Bogen der Platte 1e-3, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 750.- - lt. Attest das derzeit einzig bekannte Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IDD  * 250,—

9686P 25 Pf. Germania Sarre in Type aIII tadellos postfrisch, Attestkopie Burger BPP für größeres Bogenteil, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 90,—
9687 25 Pfg Germania “Sarre”, b-Farbe, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . . 9bIII  * 20,—
9688 25 Pfg Germania, Aufdruck in Type III, b-Farbe, feinst gestempelt und geprüft Braun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII # 40,—
9689 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . 10xIII  * 36,—
9690P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos ungebraucht, mehrfach gepr., u.a. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 90,—
9691P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

9692P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 80,—
9693P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 100,—
9694FP 60 Pfg rotlila, gestempelt “SAAR-BRÜCKENZ/23.4.20", auf Briefstück, doppelt signiert Dr. Dub, Fotoattest Bruger BPP, Mi. 1000.-. . . . . . . 14aI ] 320,—
9695P 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Burger BPP und ein weiteres Prüfzeichen, Mi. 600,— . . . . . . 16I  ** 180,—
9696FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt, Fotobefund Braun BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 340.- . 16I # 110,—
9697P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 80,—
9698P 80 Pf Germaina mit Aufdruck und geteiltem Balken, sauber postfrisch mit entferntem Falz, gepr. Burger BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IA  * 60,—
9699FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
9700P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
9701 80 Pf. Saare-Aufdruck, Type I, tadellos postfr. OR-Stück, FA-Kopie Burger BPP (4er-Block), Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 250,—
9702FP 80 Pf. Saare-Aufdruck, Walzendruck vom Oberrand, tadellos postfr., FA-Kopie (für 4er-Block) Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 270,—
9703P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine

sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17BI  * 500,—

9704P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . . . 18/31  * 450,—
9705FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  * 800,—

9706FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30V (Mi. 2.500.- - Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität
ist einwandfrei), Mi.-Nr. 31 I (Mi. 450.- Fotobefund Braun BPP (2013): ”einwandfrei), die anderen Werte alle signiert, Mi. 3.170.-

18/31  * 900,—

9707P 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre, kompletter Satz auf 14 einzelnen Briefstücken, bis zur 3 Mark und 10 Mark mit Stempel “HOMBURG
Pfalz”, der Spitzenwert mit Oberrand und Stempel “ST. INGBERT”, tadellose Erhaltung, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1.900.-

18/31 ] 650,—

9708FP 2 Mark Bayern-Sarre, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 28b ] 60,—
9709P 3 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 100,—
9710P 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 250,—
9711FP 5 Mark Bayern-Sarre, rechtes Randstück, tadellos gestempelt “MITTELBEXBACH - *a 3.MÄR.20", Kabinett, Fotoattest Braun BPP

(2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 350,—

9712P 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre, tadellos ungebraucht, je gepr. Burger BPP, Mi.1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  * 300,—
9713FP 5 Mark Saare mit Aufdruckabart I “verstümmeltes S in Saare”, tadellos ungebraucht (min. Entfalzungsstelle), Fotoattest Burger

BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 750,—

9714FP 5 Mark “Saare” mit Aufdruckabart IV “obere Gitterlinie nach links verschoben” - Feld 2, tadellos ungebraucht, sign. J. B., Dr. Dub
und gepr. Burger BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30IV  * 750,—

9715FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruck-Abart V “A in Sarre rechts unten beschädigt” - nur auf Feld 5 einer Teilauflage
vorkommend, klar entwertet “ST. INGBERT 18.JUN-20" auf Briefstück, Fotoattest Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30V ] 1000,—

9716 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 50,—
9717FP 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos gestempelt in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotobefund Braun BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . 31 # 100,—
9718FP 2 Pfg, 3 Pfg und 5 Pfg, nicht verausgabte Marken, tadellos ungebraucht, für 2 Pfg Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”,

die anderen beiden Werte je gepr. Braun BPP, Mi. 1.140.- - Auflage nur 1.000 Stück - da diese zu klein war, die Urmarken aber nicht mehr
nachgeliefert werden konnten, wurde von der Ausgabe abgesehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31  * 320,—

9719P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
9720 3 Pfg. und 7 Pfg. Ludwig mit “Sarre”-Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert A.Burger BPP, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31,C31  * 35,—
9721P Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
9722 7 1/2 Pfg. Ludwig mit “Sarre”-Aufdruck und Aufdruckabart “BI”, ungebraucht, Pracht, signiert A.Burger BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . C31BI  * 45,—
9723 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
9724 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “SAARGEBIET”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
9725 1920-1921, Zusammenstellung sauber rundgestempelter (oft zentrisch) Werte mit Mi-Nr. 43a, b (je tiefst gepr. Braun BPP), 53A-69, 53A Kdr

IV (Kurzbefund Geigle BPP), 70A-83 mit 72AI und AII, teils Briefstücke, Kabinett, Mi. 438,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex43/83 #/] 130,—

9726P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-
sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50DD  ** 250,—

9727P 5 Pf - 25 M Landschaftsbilder I tadellos komplett auf einzelnen Briefstücken, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 ] 75,—
9728 10 Pfg Landschaften als Probedruck in der endgültigen Farbe im Großformat, leichte Mängel, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, selten! . 54Probe  (*) 250,—
9729FP 25 Pfg Landschaftsbilder, Essay in einer Klappkarte mit Sichtfenster, tadellose Erhaltung, sehr dekorativ, ausführliches Fotoattest Geigle BPP -

schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56E 300,—

9730 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
9731 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 40,—
9732P 2 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck auf bräunlichem Papier, ungezähnt, auf der Vorderseite befindet sich ein nach

oben verschobener Druck und auf der Rückseite ein normaler Druck, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP,
Mi. -.- aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PVI  (*) 500,—

9733P 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck,
tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66PVI  (*) 500,—

9734 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
9735 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine kleine

Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 140,—

9736P 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 140,—

9737P 3 C - 5 Fr Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi.-Nummern 78 und 80-83 gepr. Hoffmann BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 80,—
9738 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
9739 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—
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9740 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit Alt-
signaturen.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72AIDD  ** 70,—

9741 4 Plattenfehler, alle gepr. BPP, 72 VIII, 75 V, 77 II, D 10 XIX, Mi. 222.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72ff. # 20,—
9742 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
9743 5 Fr. auf 25 Mark Landschaften, Plattenfehler III der Urmarke “weißer Fleck im roten Rauch über linkem Karmin) im senkr. Paar mit * Normal-

marke, Marke mit Plattenfehler tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP, Mi. 272.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 80,—

9744 5 Fr. a. 25 Mk Burbacher Hütte, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83ZW  ** 60,—
9745 3 Cent bis 3 Fr. Landschaften, Probedrucke von insgesamt 6 Wertstufen aus dem Satz, dabei Mi.-Nr. 84, 85, 89 (3), 92, 94 und 96 - insgesamt

8 Marken, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. unrealistisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/96P1 ex.  ** 150,—

9746P 3 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder 1922, UNGEZÄHNT, kpl. Satz tadellos postfrisch, teils sign. Dr. Schneider (war der erste BPP-Prüfer für Saarge-
bietsmarken), Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84/97U  ** 300,—

9747 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 100,—

9748 20 Cent und 25 Cent Landschaften, ungezähnte Probedrucke in sechs verschiedenen Farben, 4 Werte zu 20 Cent, 2 Werte zu 25 Cent, tadel-
los postfrisch, ausführliches Fotoattest  Hoffmann BPP: “... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. unrealistisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88/89 P1  ** 120,—

9749 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
9750 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
9751P 3 Fr. Landschaften, Probedruck in drei verschiedenen Farben, je auf ungummiertem dicken Kreidepapier, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hoffmann BPP : ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Probe  (*) 600,—

9752 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/101  ** 30,—
9753 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi. 300.- 98/101U  * 90,—
9754 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.

INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101I # 45,—

9755 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 40,—

9756 20 Cent bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1926, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 45,—
9757 20+20 C - 1,50+1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
9758 Volkshilfe 1926 und 1927 kpl., teils ** andere Werte mit kaum sichtbarer Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/125ex  **/* 30,—
9759FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

9760FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler V “Rahmen unten rechts gebrochen”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-
frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104V # 60,—

9761 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
9762 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
9763 20+20 C-1,50+1,50 Fr Volkshilfe, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
9764 20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Ney, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II ] 60,—
9765 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
9766 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Aufdruck-Fehler I “Bindestrich zwischen den Jahreszahlen (im Aufdruck) fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . 125I  ** 80,—
9767 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
9768 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
9769P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 190,—
9770 40 C. bis 10 Fr Volkshilfe, komplett tadellos ungebraucht, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 150,—
9771P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

9772 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
9773 3 Fr. Volkshilfe 1928, # dünne Stelle, Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 30,—
9774P 10 Fr Volkshilfe Höchstwert tadellos ungebraucht, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 130,—
9775P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 700,—

9776 1929, Volkshilfe tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 50,—
9777P Volkshilfe 1931, tadellos postfr. ohne Signaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
9778 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 75,—
9779FP 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 190,—
9780 1 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 20,—
9781P 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 130,—
9782P 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Höchstwert mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 220,—
9783 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 90,—
9784FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN * 2bb -6.1.32", Fotoattest Chr. Ney VP (2013): ”Die Qualität

ist einwandfrei." - ein Satz für höchste Ansprüche! Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 # 280,—

9785P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
9786P 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Fotoattest Geigle BPP “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 140,—
9787 5 Fr. Volkshilfe 1931 mit Plattenfehler I “D von DAS unter dem Markenbild fehlend” - sehr markant, ungebraucht, leichte Mängel, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157I  * 50,—

9788 60 C und 5 Fr. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
9789 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 45,—
9790 Flugpost, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/60 # 25,—
9791 5 Fr mit Plattenfehler “Blitzableiter auf dem Kirchendach”, gestempelt Mettlach 13.1.35, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I ] 50,—
9792P Volkshilfe 1932 (Burgen & Kirchen), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 200,—
9793 1932 Volkshilfe, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 90,—
9794 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 60,—
9795 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwandfrei”

Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

9796 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
9797 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
9798 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, alle 3 Werte je mit Plattenfehler I “weißer Fleck am Nacken des Sanitäters”, tadellos unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I  * 100,—

9799 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Marke
und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 I Br  ** 330,—

9800 1934 Volkshilfe, tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
9801P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
9802 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
9803 10 C - 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
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9804P 60 C. - 10 Fr. Volksabstimmung, je im 4er-Block vom Oberrand (meist rechter oberer Eckrand), tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/94  ** 180,—
9805 3 Fr. und 75 C. Volksabstimmung 1935, je senkr. ZS-Paar mit einem Trennungsstrich, einheitlich sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle

BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192ZS2,187ZS
#

50,—

9806 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unter-
rand, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193Br  ** 35,—

9807 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 80,—

9808 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler I “r von Fr der Wertbezeichnung mit Anstrich”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . 194I  ** 70,—
9809 10 Fr Volksabstimmung mit Plattenfehler I tadellos zentrisch gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I # 70,—
9810 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, postfrisches senkr. ZS-Paar mit rechtem Bogenrand, obere Marke mit Plattenfehler I “r der rechten Wert-

bezeichnung Fr mit Anstrich”, untere Marke oben etwas angetrennt und kleiner Gummiknitter, mit Plattenfehler seltene Einheit, Mi. 450.- .
194I,ZS  ** 100,—

9811 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
9812 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
9813 50 C. bis 5 F. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz, jede Marke ideal zentrisch klar gestempelt “WIEBELSKIRCHEN 13.1.35" am

Volksabstimmungstag, in diese Luxusqualität von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

9814 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
9815 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, gestempelt, bis auf Mi.-Nr. 205 alle tadellos, Befund Ney, die 205 hat einen minimal verkürzten Eckzahn, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 # 60,—

9816P 40 C - 5 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 7 einzelnen Briefstücken, gepr. C. Ney BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05 ] 80,—
9817 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120.- 206/25 # 40,—
9818FP 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, Eckrandviererblöcke jeweils mit Druckdatum, tadellos gestempelt “LUISENTHAL (SAAR) a

27.11.47", dabei folgende Plattenfehler enthalten: Mi.-Nr. 209 I, 213 IV, 215 VI, 216 V, 219 Y V, 222 Y V und 223 I, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Ney VP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei." - Seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206/25Br # 500,—

9819P 6 Pfg Saarlandschaft, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU  ** 60,—
9820P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
9821FP 75 Pfg Freimarke, seltenes Wz. 1X, tadellos gestempelt WIEBELSKIR(CHEN) 22.11. (47)", Kabinett, Fotoattest Ney BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- - eine auf den ersten Blick unscheinbare, durch ihr Wasserzeichen jedoch sehr seltene Marke! .
222X # 350,—

9822 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . 222XU  ** 70,—
9823 10 C - 50 Fr Freimarkenausgabe 13 Werte komplett auf 8 Briefstücken, Spitzen gepr. C. Ney BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/38II ] 40,—
9824P 10 Cent auf 2 Pfg Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- 226II DD  ** 160,—
9825P 10 C. auf 2 Pfg Urdruckausgabe, kopfstehender Aufdruck, linkes Randstück (Rand gelbfleckig), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle

BPP (2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226IK  ** 180,—

9826P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

450,—

9827 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 60,—
9828FP 3 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 70,—
9829P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229YIF  ** 500,—

9830 2 Fr. auf 12 Pfg Freimarke, ungezähnt, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”,
Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIU  ** 150,—

9831P 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage, kopfstehender Aufdruck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012): “..., die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229ZIIKG  ** 180,—

9832 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage, Paar mit und ohne Aufdruck, Einheit zu 8 Marken vom Oberrand, dabei die rechten oberen 2 sowie untere 1 Marke
ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. 900.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230IIF (2)  ** 270,—

9833P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 75,—
9834P 4 Fr. auf 16 Pfg Freimarke, Aufdruck auf Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwand-

freier, postfrischer Erhaltung mit Altsignaturen.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231II DD  ** 200,—

9835P 16 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231IIfAG  ** 70,—
9836P 20 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232IIfAG  ** 70,—
9837P 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.- . 232IK  ** 200,—
9838 6 Fr. auf 24 Pfg Freimarkenausgabe, waagerechte Einheit zu zehn Werten vom rechten Seitenrand, stark verschobener Aufdruck -

dadurch ergeben sich die Abarten 233 II F (2) und 233 II fA (2) innerhalb der tadellos postfrischen Einheit, Kabinett, geprüft Hoff-
mann BPP und Fotoattest Ney VP (2013): “Die Einheit ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.900.- - schönes Schaustück für eine
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233II  ** 500,—

9839P 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 70,—
9840P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
9841 20 F. a. 84 Pfg Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Geigle BPP (06/2013) “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237II K  ** 35,—

9842P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck ohne Durchbalkung, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012) “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 330,—

9843FP 50 Fr. Urdruckausgabe, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2014): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I  ** 50,—
9844 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
9845P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 140,—
9846 10 Fr. Hochofen, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke wur-

den nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
248EpA  (*) 150,—

9847 20 Fr. Bauarbeiter, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke
wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 150,—

9848 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese
Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . .

251EpA  (*) 200,—

9849P Hochwasser-Block in tadelloser, gestempelter Erhaltung mit Sonderstempel “DER FRANZÖSISCHE AUSSENMINISTER BESUCHT
DAS SAARLAND SAARBRÜCKEN 2 15.12.48", Originalgröße 147 x 104 mm, Fotoattest Ney BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 1200,—

9850 Hochwasser-Blockpaar, postfrisch, Bl. 2 etwas beschnitten, gepr. Ney VP (leicht erhöht), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 250,—
9851FP 10 Fr. und 25 Fr. 1 Jahr Verfassung als Ministerblock, gut erhalten mit min. Beeinträchtigungen, Auflage nur 289 Exemplare! . . . . . . . . . . 260/61M  (*) 70,—
9852 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
9853 8+5 und 10+7 Fr Jugendherbergswerk jeweils mit Unterrand tadellos gestempelt, (Nr 262 in Type I, Nr. 263 in Type II), gepr. C.Ney BPP, Mi.

310,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/63 # 100,—

9854P Jugendherbergswerk kpl. tadellos zentr. gestempelt, 8+5 Fr. in Typ I, 10+7 Fr. in Typ II, FB Ney BPP, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 I,II # 60,—
9855 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 70,—
9856 8 Fr. bis 25 Fr. Volkshilfe 1949 (Höchstwert fehlt), 4 gestempelte Pracht-Werte, signiert C. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/70 # 70,—
9857P 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, 5 Werte kpl. gestempelt, Fotobefund Ney, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 150,—
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9804P 60 C. - 10 Fr. Volksabstimmung, je im 4er-Block vom Oberrand (meist rechter oberer Eckrand), tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/94  ** 180,—
9805 3 Fr. und 75 C. Volksabstimmung 1935, je senkr. ZS-Paar mit einem Trennungsstrich, einheitlich sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle

BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192ZS2,187ZS
#

50,—

9806 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unter-
rand, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193Br  ** 35,—

9807 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 80,—

9808 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler I “r von Fr der Wertbezeichnung mit Anstrich”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . 194I  ** 70,—
9809 10 Fr Volksabstimmung mit Plattenfehler I tadellos zentrisch gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I # 70,—
9810 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, postfrisches senkr. ZS-Paar mit rechtem Bogenrand, obere Marke mit Plattenfehler I “r der rechten Wert-

bezeichnung Fr mit Anstrich”, untere Marke oben etwas angetrennt und kleiner Gummiknitter, mit Plattenfehler seltene Einheit, Mi. 450.- .
194I,ZS  ** 100,—

9811 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
9812 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
9813 50 C. bis 5 F. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935, kpl. Satz, jede Marke ideal zentrisch klar gestempelt “WIEBELSKIRCHEN 13.1.35" am

Volksabstimmungstag, in diese Luxusqualität von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195/98 # 40,—

9814 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
9815 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, gestempelt, bis auf Mi.-Nr. 205 alle tadellos, Befund Ney, die 205 hat einen minimal verkürzten Eckzahn, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 # 60,—

9816P 40 C - 5 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 7 einzelnen Briefstücken, gepr. C. Ney BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05 ] 80,—
9817 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120.- 206/25 # 40,—
9818FP 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, Eckrandviererblöcke jeweils mit Druckdatum, tadellos gestempelt “LUISENTHAL (SAAR) a

27.11.47", dabei folgende Plattenfehler enthalten: Mi.-Nr. 209 I, 213 IV, 215 VI, 216 V, 219 Y V, 222 Y V und 223 I, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Ney VP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei." - Seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206/25Br # 500,—

9819P 6 Pfg Saarlandschaft, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU  ** 60,—
9820P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
9821FP 75 Pfg Freimarke, seltenes Wz. 1X, tadellos gestempelt WIEBELSKIR(CHEN) 22.11. (47)", Kabinett, Fotoattest Ney BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- - eine auf den ersten Blick unscheinbare, durch ihr Wasserzeichen jedoch sehr seltene Marke! .
222X # 350,—

9822 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . 222XU  ** 70,—
9823 10 C - 50 Fr Freimarkenausgabe 13 Werte komplett auf 8 Briefstücken, Spitzen gepr. C. Ney BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/38II ] 40,—
9824P 10 Cent auf 2 Pfg Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- 226II DD  ** 160,—
9825P 10 C. auf 2 Pfg Urdruckausgabe, kopfstehender Aufdruck, linkes Randstück (Rand gelbfleckig), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle

BPP (2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226IK  ** 180,—

9826P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

450,—

9827 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 60,—
9828FP 3 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 70,—
9829P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229YIF  ** 500,—

9830 2 Fr. auf 12 Pfg Freimarke, ungezähnt, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”,
Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIU  ** 150,—

9831P 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage, kopfstehender Aufdruck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012): “..., die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229ZIIKG  ** 180,—

9832 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage, Paar mit und ohne Aufdruck, Einheit zu 8 Marken vom Oberrand, dabei die rechten oberen 2 sowie untere 1 Marke
ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. 900.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230IIF (2)  ** 270,—

9833P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 75,—
9834P 4 Fr. auf 16 Pfg Freimarke, Aufdruck auf Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwand-

freier, postfrischer Erhaltung mit Altsignaturen.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231II DD  ** 200,—

9835P 16 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231IIfAG  ** 70,—
9836P 20 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232IIfAG  ** 70,—
9837P 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.- . 232IK  ** 200,—
9838 6 Fr. auf 24 Pfg Freimarkenausgabe, waagerechte Einheit zu zehn Werten vom rechten Seitenrand, stark verschobener Aufdruck -

dadurch ergeben sich die Abarten 233 II F (2) und 233 II fA (2) innerhalb der tadellos postfrischen Einheit, Kabinett, geprüft Hoff-
mann BPP und Fotoattest Ney VP (2013): “Die Einheit ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.900.- - schönes Schaustück für eine
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233II  ** 500,—

9839P 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 70,—
9840P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
9841 20 F. a. 84 Pfg Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Geigle BPP (06/2013) “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237II K  ** 35,—

9842P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck ohne Durchbalkung, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012) “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 330,—

9843FP 50 Fr. Urdruckausgabe, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2014): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I  ** 50,—
9844 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
9845P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 140,—
9846 10 Fr. Hochofen, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke wur-

den nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
248EpA  (*) 150,—

9847 20 Fr. Bauarbeiter, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke
wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 150,—

9848 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese
Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . .

251EpA  (*) 200,—

9849P Hochwasser-Block in tadelloser, gestempelter Erhaltung mit Sonderstempel “DER FRANZÖSISCHE AUSSENMINISTER BESUCHT
DAS SAARLAND SAARBRÜCKEN 2 15.12.48", Originalgröße 147 x 104 mm, Fotoattest Ney BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 1200,—

9850 Hochwasser-Blockpaar, postfrisch, Bl. 2 etwas beschnitten, gepr. Ney VP (leicht erhöht), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 250,—
9851FP 10 Fr. und 25 Fr. 1 Jahr Verfassung als Ministerblock, gut erhalten mit min. Beeinträchtigungen, Auflage nur 289 Exemplare! . . . . . . . . . . 260/61M  (*) 70,—
9852 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
9853 8+5 und 10+7 Fr Jugendherbergswerk jeweils mit Unterrand tadellos gestempelt, (Nr 262 in Type I, Nr. 263 in Type II), gepr. C.Ney BPP, Mi.

310,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/63 # 100,—

9854P Jugendherbergswerk kpl. tadellos zentr. gestempelt, 8+5 Fr. in Typ I, 10+7 Fr. in Typ II, FB Ney BPP, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 I,II # 60,—
9855 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 70,—
9856 8 Fr. bis 25 Fr. Volkshilfe 1949 (Höchstwert fehlt), 4 gestempelte Pracht-Werte, signiert C. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/70 # 70,—
9857P 8 bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, 5 Werte kpl. gestempelt, Fotobefund Ney, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 150,—
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9858 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf Eil-
boten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterabferti-
gung der Saarländischen Eisenbahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

9859 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 35,—
9860 15 Fr. Tag der Briefmarke 1950 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 3.4.50, die Bogenränder sind oben und unten lagerungsbe-

dingt gebräunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291KLB  ** 400,—

9861 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 35,—
9862 25 u. 200 Fr. Europarat, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 70,—
9863P 1950, Europarat kpl. tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 60,—
9864FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, je vom Eckrand unten rechst mit Druckdatum “1-8-1950", tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . 297/98Bru  ** 150,—
9865P 200 Fr. Europarat, re. untere Bogenecke mit Druckdatum, tadellos ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Br  ** 40,—
9866FP 200 Fr. Europarat mit PF I, tadellos **, FA Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298I  ** 200,—
9867P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-

toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

9868 8 - 50 Fr. Volkshilfe, postfr. 4er-Blocks, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, teils mit anhängenden Leerfeldern, 50 Fr. im Oberrand
Anhaftstelle, sonst tadellos, Mi-. 300.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03  ** 100,—

9869 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . 299/03 [ 160,—
9870P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP

- in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

9871FP 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, Unterrandsatz, einheitlich je mit zentrischem Sonderstempel entwertet, Kabinett, Fotobefund Ney VP (2013):
“Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/303 # 140,—

9872 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 70,—
9873FP 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951 auf R-Orts-FDC innerhalb Völklingens mit Entwertung Völklingen (Saar) a 3.11.51 und rücks. Ank.-Stempel

Völklingen (Saar) g vom selben Tage, ausführliches Fotoattest Ney VP (2014), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13 [ 100,—

9874 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfen 1951 als (nachbeschrifteter) Blanko-Satz-FDC mit Entwertung “ENSDORF 3.11.51", tadellose Erhaltung, gepr. Ney
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/13 [ 130,—

9875 50 Fr. Volkshilfe 1951, tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313 # 25,—
9876 500 Fr. Freimarken-Höchstwert, gestempelt, Pracht, signiert C.Ney, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 25,—
9877 500 Fr. Wiederaufbau der Ludwigskirche als Blanko-FDC mit K2 “St. Ingbert (Saar) 1.8.53", tadellose Erhaltung, Fotokurzbefund Ney BPP:

”einwandfrei", Mi. 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 200,—

9878 Heuss I, je im waager. bzw. senkrechten Paar, dabei 6 Werte mit HAN, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99  ** 40,—
9879 1 - 200 Heuss I tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—

9880 3 C. dunkelolivgrün/mattorangegelb, waager. rechtes unteres Eckrandpaar, rechte Marke Plattenfehler V, tadellos postfrisch und allseits ein-
wandfrei gezähnt (100% Aufschlag). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)PFV  ** 20,—

9881P 3 C - 1Fr. komplett mit 11I und II, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 140,—
9882 3 C mit PF V tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1V # 50,—
9883 3 C mit PF XIX tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1XIX # 35,—
9884 5 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Aufdruck in Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP / Bohne GPSY, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IU  ** 65,—

9885P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP
(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . .

4IDD # 200,—

9886 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, senkrechtes Paar, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . 8IU (2)  ** 120,—
9887 40 C. mit PF IV, “M rechts oben beschädigt”, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bIV # 20,—
9888 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
9889 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
9890P 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II, UNGEZÄHNT mit breitem rechten Bogenrand, postfrisch, Bleistiftsignatur von Herrn Hoffmann BPP. Von

der ungezähnten Variante wurde nur ein Bogen zu 100 Marken bekannt. Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIU  ** 270,—

9891 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, waager. Unterrandpaar mit Druckdatum (unterhalb zwei Einrisse), linke Marke mit Plattenfehler VII,
postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Br,PFVII  ** 35,—

9892P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Typenpaar I/II, Bogenfeld 53 u. 54, postfrisch, Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,14II  ** 240,—

9893 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
9894 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Aufdruckabart “N von DIENST links verkürzter Anstrich”, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . 14IIAbart  ** 30,—
9895 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.

gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBr  ** 150,—

9896 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Plattenfehler V in Kombination mit Aufdruck-Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch . . . . . . 14IIPFV  ** 50,—
9897 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Urmarken-Plattenfehler X, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFX  ** 50,—
9898 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II mit Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFXI  ** 50,—
9899P 25 Cent mit Aufdruck in Type II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Hoffmann BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaU  ** 180,—

9900 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit PF III, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIII # Gebot
9901 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit Plattenfehler IV, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIV # Gebot
9902 75 C. mit PF I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/I # 25,—
9903 75 Cent in Type I mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/II # 25,—
9904 75 C mit PF IV tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV # 25,—
9905 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- 15PFI # 25,—
9906 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
9907 75 C mit PF VIII tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII # 25,—
9908 75 C mit PF XIX tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15XIX # 25,—
9909 30 C. steiler Aufdruck in karminrot, waager. Zwischenstegpaar mit Oberrand, linke Marke Plattenfehler IV, im Oberrand Bleistiftbeschriftung

“IV”, sonst tadellos postfrisch mit interessantem Druckabklatsch auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aZWPFIV  ** 50,—

9910 40 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 75,—
9911 75 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19U  ** 90,—
9912 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
9913 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar mit linkem Bogenrand, untere Marke Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch,

Mi. 80.- + 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aZSPFXI  ** 40,—

9914 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 40,—
9915 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—
9916P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 100,—
9917FP 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, tadellos gestempelt, Fotoattest Ney VP (2014), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44 # 120,—

188

Saargebiet Dienstmarken

9918P 10 C. bis 100 Fr. Wappen des Saarlandes, vom Eckrand unten links mit Leerfeld und Druckdatum, tadellos postfrisch, sehr selten . . . . . . . 33/44LBr  ** 250,—
9919P 100 Fr. Wappen, sauber bedarfsgestempelt, gepr. Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 90,—

Saargebiet Ganzsachen
9920 30 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte mit doppeltem Aufdruck “SAARGEBIET”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3DD [ 70,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
9921 Masaryk-Block (CS Block 3) sowie Block-Ausgabe “20 Jahre Republik” (CS Block 5), jeweils sauber entwertet mit Befreiungsstempel von

WARNSDORF 6.10.38 “Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer”, insgesamt 4 Block-Ausgaben mit Stempelentwertung in schwarz bzw. lilarot -
seltene Garnitur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3u. 5 # 300,—

9922 50 H Pilsen im waagerechten Paar auf Blanko-Karte EGER 3.X.38 mit entsprechenden Befreiungs-Stempeln vom Eger (alter Ausruf 70). . . EGERCS 400
[

50,—

9923 50 H Benes-Aufdruckmarke, sauber entwertet auf Kabinett-Briefstück mit entsprechendem Befreiungsstempel PLAW 25.11.38 (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PLAWCS 360
]

60,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
9924 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz

“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9925 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hin-
denburg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Asch
9926 10 H dunkelorangebraun auf Blanko-Karte ROSBACH 21.IX.38, nebst Befreiungstempel aber mit kompletten Hakenkreuz nicht im Text (cha-

rakteristisch für diese lokaler Ausgabe) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROSBACHCS
278 [

80,—

9927P 1,20 a 10 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  * 90,—

9928 20 H. Wappen, tadelloses Briefstück mit seltenem Ersttagsstempel “KARLSBAD 1 4d 1.X.38", gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A ] 100,—
9929 40 und 50 H. Kopfbilder sowie 50 H und 3 Kc Landschaften, insgesamt 4 Aufdruck-Werte, dabei Nr. 6 dünne Stelle, Nr. 7 und 15a ohne Gummi,

Nr. 63 sauber ungebraucht, alle Werte entsprechend gepr. Brunel BPP, Mi. ca. 392.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,7,15a,63  * 80,—

9930 1 Kc Masaryk auf adressierter Ansichtskarte, sauber entwertet PIRKENHAMMER, seltenes Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 90,—
9931 5 H. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelbläulichviolett), tadellos gestempelt “KARLSBAD 7a 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP, Mi.

250.- - Auflage nur 134 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 100,—

9932 30 H. Portomarke tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 75,—
9933 40 H Portomarke tadellos * Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  * 45,—
9934 40 H dunkelrot tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
9935P 2 Kc tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 85,—
9936P 50 H. Vouziers mit anhängendem Zierfeld und je dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in Type

II auf Karte, klar entwertet “KARLSBAD 1 x 4d x 4.X.38", Fotoattest Brunel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Auflage nur 124
Marken, davon wenige mit überdrucktem Zierfeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55Zfw [ 350,—

9937 2 Kc. Fügner, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 # 35,—
9938FP 50 H. Pilsen im waagerechten Zwischenstegpaar mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in der Farbe dunkelrosa (Type II) auf

Marken und Zierfeld, tadellos gestempelt “X -4.X.38—8 X / 4d / KARLSBAD 1", gepr. Osper BPP und Fotoattest Brunel BPP (2009): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62WZ # 150,—

9939 50 H Kaschau als EF auf echt gelaufener Karte (Hitler-Porträt) KARLSBAD 4.X.38, viel Text, gepr. Brunel BPP (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . 63 [ 120,—

Niklasdorf
9940FP 4,50 Kc. a. 1 Kc. Fügner, karminrot, mit links anhängendem, überdrucktem Zierfeld, auf schön gestempeltem Briefstück mit Post-

stempel und Befreiungsstempel, üblich unregelmäßig gezähnt, links winziger Einriss im Zierfeld - ansonsten fehlerfreie Erhaltung,
Auflage nur 100 Stück, davon ganz wenige mit überdrucktem Zierfeld, gepr. Mahr und gepr. Krischke mit neuem Fotoattest, Mi.
5.000.- - große Sudetenland-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118Zf ] 1100,—

Reichenberg-Maffersdorf
9941 5 H. bis 30 H. Staatswappen je tadellos auf Briefstück mit SST MAFFERSDORF, je gepr. Dr. Hörr, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 ] 55,—
9942P 25 H Staatswappen (Eckrand- 4er- Block), 3,50 Kc Austerlitz (4), 5 Kc Olmütz (4) und 10 Kc Pressburg mit Sonderstempel “Reichen-

berg 1/ Deutsche Reichspost/ 8 Okt. 1938" auf Briefteil, die Marken weisen fleckige Zähnung auf, die Einheiten der 3,50 bzw. 5 Kc
Werte sind aufgrund der geringen Auflage sehr selten, Fotoattest Brunel VPEV, Mi. 2970,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,30,32,33 600,—

9943 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
9944 2 Kc, 2,50 Kc, 3 Kc, mit Sonderstempel “REICHENBERG” und 1,60 Kc mit Sonderstempel “MAFFERSDORF” auf Briefstücken, 2 Fotokurzbefun-

de Brunel VPEV (Mi. 510,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a,28,29,35
]

200,—

9945 50 Heller als waagerechtes Zwischensteckpaar, Reichenberger-Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 137WZ  * 75,—
9946 50 H Kaschau mit Beifrankatur auf adressierter Bildpostkarte “Ein Reich - Ein Volk - Ein Führer” mit seltenem Befreiungsstempel in schwarz -

siehe Foto! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138 [ 70,—

9947FP 5 Heller bis 3,50 Kc. mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub und Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” - die Auflage der Mi.-Nr. 16 beträgt nur 1.000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16  ** 300,—

9948P 3,50 Kc Austerlitz tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 75,—
9949 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Michelwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 100,—

9950P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

9951P 50 h. auf 2 Heller bis 100 h. auf 1 Kc. Zeitungsmarken, tadellos gestempelt, Fotoattest Osper BPP, Mi. 538.- - Auflage nur 1.800 Sätze! . . 24/35 ] 180,—
9952 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 30,—
9953 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 90,—
9954 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-

ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(5)  ** 150,—

9955 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”, Mi.
516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 180,—
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9858 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf Eil-
boten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterabferti-
gung der Saarländischen Eisenbahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

9859 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 35,—
9860 15 Fr. Tag der Briefmarke 1950 im postfrisch Kleinbogen, Druckdatum 3.4.50, die Bogenränder sind oben und unten lagerungsbe-

dingt gebräunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291KLB  ** 400,—

9861 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 35,—
9862 25 u. 200 Fr. Europarat, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 70,—
9863P 1950, Europarat kpl. tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 60,—
9864FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, je vom Eckrand unten rechst mit Druckdatum “1-8-1950", tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . 297/98Bru  ** 150,—
9865P 200 Fr. Europarat, re. untere Bogenecke mit Druckdatum, tadellos ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Br  ** 40,—
9866FP 200 Fr. Europarat mit PF I, tadellos **, FA Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298I  ** 200,—
9867P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-

toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

9868 8 - 50 Fr. Volkshilfe, postfr. 4er-Blocks, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, teils mit anhängenden Leerfeldern, 50 Fr. im Oberrand
Anhaftstelle, sonst tadellos, Mi-. 300.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03  ** 100,—

9869 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . 299/03 [ 160,—
9870P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP

- in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

9871FP 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, Unterrandsatz, einheitlich je mit zentrischem Sonderstempel entwertet, Kabinett, Fotobefund Ney VP (2013):
“Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/303 # 140,—

9872 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 70,—
9873FP 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951 auf R-Orts-FDC innerhalb Völklingens mit Entwertung Völklingen (Saar) a 3.11.51 und rücks. Ank.-Stempel

Völklingen (Saar) g vom selben Tage, ausführliches Fotoattest Ney VP (2014), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13 [ 100,—

9874 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfen 1951 als (nachbeschrifteter) Blanko-Satz-FDC mit Entwertung “ENSDORF 3.11.51", tadellose Erhaltung, gepr. Ney
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/13 [ 130,—

9875 50 Fr. Volkshilfe 1951, tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313 # 25,—
9876 500 Fr. Freimarken-Höchstwert, gestempelt, Pracht, signiert C.Ney, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 25,—
9877 500 Fr. Wiederaufbau der Ludwigskirche als Blanko-FDC mit K2 “St. Ingbert (Saar) 1.8.53", tadellose Erhaltung, Fotokurzbefund Ney BPP:

”einwandfrei", Mi. 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 200,—

9878 Heuss I, je im waager. bzw. senkrechten Paar, dabei 6 Werte mit HAN, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99  ** 40,—
9879 1 - 200 Heuss I tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—

9880 3 C. dunkelolivgrün/mattorangegelb, waager. rechtes unteres Eckrandpaar, rechte Marke Plattenfehler V, tadellos postfrisch und allseits ein-
wandfrei gezähnt (100% Aufschlag). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)PFV  ** 20,—

9881P 3 C - 1Fr. komplett mit 11I und II, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 140,—
9882 3 C mit PF V tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1V # 50,—
9883 3 C mit PF XIX tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1XIX # 35,—
9884 5 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Aufdruck in Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP / Bohne GPSY, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IU  ** 65,—

9885P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP
(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . .

4IDD # 200,—

9886 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, senkrechtes Paar, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . 8IU (2)  ** 120,—
9887 40 C. mit PF IV, “M rechts oben beschädigt”, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bIV # 20,—
9888 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
9889 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
9890P 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II, UNGEZÄHNT mit breitem rechten Bogenrand, postfrisch, Bleistiftsignatur von Herrn Hoffmann BPP. Von

der ungezähnten Variante wurde nur ein Bogen zu 100 Marken bekannt. Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIU  ** 270,—

9891 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, waager. Unterrandpaar mit Druckdatum (unterhalb zwei Einrisse), linke Marke mit Plattenfehler VII,
postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Br,PFVII  ** 35,—

9892P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Typenpaar I/II, Bogenfeld 53 u. 54, postfrisch, Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,14II  ** 240,—

9893 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
9894 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Aufdruckabart “N von DIENST links verkürzter Anstrich”, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . 14IIAbart  ** 30,—
9895 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.

gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBr  ** 150,—

9896 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Plattenfehler V in Kombination mit Aufdruck-Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch . . . . . . 14IIPFV  ** 50,—
9897 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Urmarken-Plattenfehler X, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFX  ** 50,—
9898 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II mit Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFXI  ** 50,—
9899P 25 Cent mit Aufdruck in Type II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Hoffmann BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaU  ** 180,—

9900 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit PF III, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIII # Gebot
9901 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit Plattenfehler IV, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIV # Gebot
9902 75 C. mit PF I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/I # 25,—
9903 75 Cent in Type I mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/II # 25,—
9904 75 C mit PF IV tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV # 25,—
9905 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- 15PFI # 25,—
9906 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
9907 75 C mit PF VIII tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII # 25,—
9908 75 C mit PF XIX tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15XIX # 25,—
9909 30 C. steiler Aufdruck in karminrot, waager. Zwischenstegpaar mit Oberrand, linke Marke Plattenfehler IV, im Oberrand Bleistiftbeschriftung

“IV”, sonst tadellos postfrisch mit interessantem Druckabklatsch auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aZWPFIV  ** 50,—

9910 40 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 75,—
9911 75 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19U  ** 90,—
9912 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
9913 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar mit linkem Bogenrand, untere Marke Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch,

Mi. 80.- + 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aZSPFXI  ** 40,—

9914 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 40,—
9915 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—
9916P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 100,—
9917FP 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, tadellos gestempelt, Fotoattest Ney VP (2014), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44 # 120,—

188

Saargebiet Dienstmarken

9918P 10 C. bis 100 Fr. Wappen des Saarlandes, vom Eckrand unten links mit Leerfeld und Druckdatum, tadellos postfrisch, sehr selten . . . . . . . 33/44LBr  ** 250,—
9919P 100 Fr. Wappen, sauber bedarfsgestempelt, gepr. Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 90,—

Saargebiet Ganzsachen
9920 30 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte mit doppeltem Aufdruck “SAARGEBIET”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3DD [ 70,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
9921 Masaryk-Block (CS Block 3) sowie Block-Ausgabe “20 Jahre Republik” (CS Block 5), jeweils sauber entwertet mit Befreiungsstempel von

WARNSDORF 6.10.38 “Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer”, insgesamt 4 Block-Ausgaben mit Stempelentwertung in schwarz bzw. lilarot -
seltene Garnitur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3u. 5 # 300,—

9922 50 H Pilsen im waagerechten Paar auf Blanko-Karte EGER 3.X.38 mit entsprechenden Befreiungs-Stempeln vom Eger (alter Ausruf 70). . . EGERCS 400
[

50,—

9923 50 H Benes-Aufdruckmarke, sauber entwertet auf Kabinett-Briefstück mit entsprechendem Befreiungsstempel PLAW 25.11.38 (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PLAWCS 360
]

60,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
9924 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz

“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9925 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hin-
denburg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Asch
9926 10 H dunkelorangebraun auf Blanko-Karte ROSBACH 21.IX.38, nebst Befreiungstempel aber mit kompletten Hakenkreuz nicht im Text (cha-

rakteristisch für diese lokaler Ausgabe) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROSBACHCS
278 [

80,—

9927P 1,20 a 10 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  * 90,—

9928 20 H. Wappen, tadelloses Briefstück mit seltenem Ersttagsstempel “KARLSBAD 1 4d 1.X.38", gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A ] 100,—
9929 40 und 50 H. Kopfbilder sowie 50 H und 3 Kc Landschaften, insgesamt 4 Aufdruck-Werte, dabei Nr. 6 dünne Stelle, Nr. 7 und 15a ohne Gummi,

Nr. 63 sauber ungebraucht, alle Werte entsprechend gepr. Brunel BPP, Mi. ca. 392.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,7,15a,63  * 80,—

9930 1 Kc Masaryk auf adressierter Ansichtskarte, sauber entwertet PIRKENHAMMER, seltenes Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 90,—
9931 5 H. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelbläulichviolett), tadellos gestempelt “KARLSBAD 7a 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP, Mi.

250.- - Auflage nur 134 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 100,—

9932 30 H. Portomarke tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 75,—
9933 40 H Portomarke tadellos * Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  * 45,—
9934 40 H dunkelrot tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
9935P 2 Kc tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 85,—
9936P 50 H. Vouziers mit anhängendem Zierfeld und je dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in Type

II auf Karte, klar entwertet “KARLSBAD 1 x 4d x 4.X.38", Fotoattest Brunel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Auflage nur 124
Marken, davon wenige mit überdrucktem Zierfeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55Zfw [ 350,—

9937 2 Kc. Fügner, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 # 35,—
9938FP 50 H. Pilsen im waagerechten Zwischenstegpaar mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in der Farbe dunkelrosa (Type II) auf

Marken und Zierfeld, tadellos gestempelt “X -4.X.38—8 X / 4d / KARLSBAD 1", gepr. Osper BPP und Fotoattest Brunel BPP (2009): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62WZ # 150,—

9939 50 H Kaschau als EF auf echt gelaufener Karte (Hitler-Porträt) KARLSBAD 4.X.38, viel Text, gepr. Brunel BPP (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . 63 [ 120,—

Niklasdorf
9940FP 4,50 Kc. a. 1 Kc. Fügner, karminrot, mit links anhängendem, überdrucktem Zierfeld, auf schön gestempeltem Briefstück mit Post-

stempel und Befreiungsstempel, üblich unregelmäßig gezähnt, links winziger Einriss im Zierfeld - ansonsten fehlerfreie Erhaltung,
Auflage nur 100 Stück, davon ganz wenige mit überdrucktem Zierfeld, gepr. Mahr und gepr. Krischke mit neuem Fotoattest, Mi.
5.000.- - große Sudetenland-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118Zf ] 1100,—

Reichenberg-Maffersdorf
9941 5 H. bis 30 H. Staatswappen je tadellos auf Briefstück mit SST MAFFERSDORF, je gepr. Dr. Hörr, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 ] 55,—
9942P 25 H Staatswappen (Eckrand- 4er- Block), 3,50 Kc Austerlitz (4), 5 Kc Olmütz (4) und 10 Kc Pressburg mit Sonderstempel “Reichen-

berg 1/ Deutsche Reichspost/ 8 Okt. 1938" auf Briefteil, die Marken weisen fleckige Zähnung auf, die Einheiten der 3,50 bzw. 5 Kc
Werte sind aufgrund der geringen Auflage sehr selten, Fotoattest Brunel VPEV, Mi. 2970,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,30,32,33 600,—

9943 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
9944 2 Kc, 2,50 Kc, 3 Kc, mit Sonderstempel “REICHENBERG” und 1,60 Kc mit Sonderstempel “MAFFERSDORF” auf Briefstücken, 2 Fotokurzbefun-

de Brunel VPEV (Mi. 510,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a,28,29,35
]

200,—

9945 50 Heller als waagerechtes Zwischensteckpaar, Reichenberger-Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 137WZ  * 75,—
9946 50 H Kaschau mit Beifrankatur auf adressierter Bildpostkarte “Ein Reich - Ein Volk - Ein Führer” mit seltenem Befreiungsstempel in schwarz -

siehe Foto! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138 [ 70,—

9947FP 5 Heller bis 3,50 Kc. mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub und Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” - die Auflage der Mi.-Nr. 16 beträgt nur 1.000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16  ** 300,—

9948P 3,50 Kc Austerlitz tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 75,—
9949 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Michelwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 100,—

9950P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

9951P 50 h. auf 2 Heller bis 100 h. auf 1 Kc. Zeitungsmarken, tadellos gestempelt, Fotoattest Osper BPP, Mi. 538.- - Auflage nur 1.800 Sätze! . . 24/35 ] 180,—
9952 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 30,—
9953 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 90,—
9954 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-

ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(5)  ** 150,—

9955 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”, Mi.
516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 180,—
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9956 100 a. 10 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 7 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/43  * 60,—
9957 100 a. 20 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 35,—
9958 100 H auf 20 H Porto, Aufdruck-Type I, senkrechter Viererstreifen, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38(5)  ** 200,—
9959 3 verschiedene Werte mit Aufdruckvariante I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”, sign. Dr. Hörr, ESCO u. Gebr. Senf, Mi. 116.- . . . . . 39/40I,43I  * 40,—

9960P 1 Q. bis 3 Fr. Freimarken und 25 Q. Eilmarke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 14 Werten, 4 Höchstwerte signiert Brunel BPP. . . . 1/14  ** 125,—
9961P 1 Q. bis 3 Fr. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 14 Werten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 120,—
9962 Gebiet nach Hauptnummern kpl., gestempelt - diese nicht prüfbar/Gefälligkeitsentwertungen, Mi. für gestempelt = 640.- . . . . . . . . . . . . . 1/21 # 50,—
9963P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

9964P 5 Q. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
9965P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . 10III  ** 150,—
9966 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Kurze 1 in 1949", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 80,—
9967 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . . 11VI,12VI  ** 140,—
9968 2 Fr. mit Aufdruckfehler “Kurze 1 in 1943", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12VI  ** 80,—
9969P 3 Fr. mit Aufdruckfehler “Kurze 1 in 1949", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Dr. Rommerskirchen BPP, MI. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13VI  ** 180,—
9970 5  Q.- 3 Fr. Opfer der Luftangriffe, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

9971 Telegram-Aufgabeschein 50 H. olivgelb “A 1930" mit seltener Abart (Staatswappen oben rechts teils unbedruckt), entwertet in Prag 24.VIII.39,
dazu Blanko-Telegramm-Formular 40 H Lindenzweig, zweisprachig, in der Mitte gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

9972 Gebiet nach Hauptnummern kpl., postfrisch, sauber auf Lindner-Falzlostext, 1. Ausgabe signiert Gilbert, dazu ein Fantasiebogen 2 x 5 der The-
resien-Stadt-Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9973 5 H. - 10 Kc. Freimarken, postfr., sign. Gilbert, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 35,—
9974 5 H. bis 10 Kc. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, bis auf 2 Werte alle signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 40,—
9975 5 H. bis 10 Kc. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 5 Sammler-Belegen, jede Marke sauber mit Letztagsstempel “PRAG 6 4 a PRAHA 6 15.XII.39"

entwertet, gepr. Gilbert, Mi. 400.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19 [ 120,—

9976 1. Aufdruckausgabe komplett mit Beifrankatur auf Expres-R-Brief PRAG 1.VIII.39 mit Ankunftstempel, dabei Mi.Nr. 18 mit anhängendem lin-
ken Leerfeld sowie diverse bessere Werte aus ehemaliger Tschechoslowakei, u.a. Rollenmarke Nr. 279 B, blaue Zustellungsmarke Nr. Zu 359,
Flugpostmarke Nr. 407 etc., insgesamt ein sehr dekoratives Beleg, gepr. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19 etc. [ 180,—

9977 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 40,—
9978 4 K. Landschaften mit dekorativer Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 22, 31, 53-53) und Avion-Kaschet aus der linken unteren Bogenecke auf zensurier-

tem Lp-Brief Prag 6.VII.40 in die USA. Der Brief war zuerst mit rotem Stempel als “zulässig” weitergeleitet (siehe Rückseite), später aber als
“unzulässig” von der Zensur zurückgewiesen und retour an den Absender mit rotem Kastenstempel “Zurück” (siehe Vorderseite), sehr
interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34etc. [ 110,—

9979 60 H. Hitler im Paar auf Ortsbrief mit aptiertem Maschinenstempel PRAHA 14 16.V.45 und handschriftlicher Ziffer “80" (Nachgebühr?), letzter
Tag der möglichen Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93(2) [ 18,—

9980 2,50 K. Hitler, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus LAPANZ 17.III.43 in das KZ Flossenbürg mit Ankunftsstempel, Beförderungs-
spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ 35,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
9981FP Zulassungsmarke in braun, ungezähnt und ungummiert, sie stammt aus dem Souvenierblock für die Rote Kreuz-Delegation anlässlich deren

Besuchs im Ghetto Theresienstadt 1944, tadellose Erhaltung, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Pfeiffer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z1  (*) 300,—

9982P Paketzulassungsmarke auf Briefstück vom 27.VII.44, gepr. Pfeiffer BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 ] 100,—

Mährisch-Ostrau
9983P 5 H. Staatswappen schwarzviolettblau tadellos postfrisch in waagerechten Paar mit violettem Erinnerungsaufdruck “Wir sind frei” und

Hakenkreuz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CS 277(2)  ** 100,—

9984 20 H. Staatswappen mit Beifrankatur (CS 281, 349, 350 und 402), insgesamt 5 Werte auf Blanko-Umschlag (3-seitig geöffnet) mit rotem Be-
freiungsstempel “Witkowitz-Eisenwerk dankt dem Führer” sowie schwarzem Tagesstempel von Mährisch-Ostrau “MOR. OSTRAVA 22.III.39
(VITKOVICE ZELEZARNY)”, seltene Lokal-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CS 279A, etc.
[

20,—

9985 30 H. Staatswappen und 60 H. Stefanik in violett (CS 349) sowie D. Reich Zusammendruck W68 als dekorative Mischfrankatur auf Blanko-Um-
schlag mit violettem Befreiungsstempel vom Mährisch-Ostrau 14.3.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CS 281, etc.
[

30,—

9986 1.20 Kc. Landschaften auf Blanko-Umschlag mit rotem Befreiungsstempel von Mährisch-Ostrau 14.3.193 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CS 351 [ 20,—
9987 10 Kc Landschaften, drei Höchstwerte (1 Wert mangelhaft) zusammen mit Mi.Nr. 350 (3x), 358 und 402 als hochwertige Frankatur zu Kc

38,50 mit vollständigem Adressteil auf Zeitungs-Aufschnitt MORAVSKA OSTRAVA 4.V.39, seltene Verwendung! (alter Ausruf 100) . . . . . . .
CS 359(3) etc.
]

80,—

9988P 50 H und 1-3 Kc Flugpost, insgesamt vier Aufdruck-Werte auf Blankoumschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20-22 A,23AaI
[

380,—

9989P 20 Kc Flugpost mit Beifrankatur zusammen auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 21.III.39, Pracht, Fotoattest Brunel:
“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27AII,20I (2)
[

350,—

9990P 20 Kc und 4 Kc Flugpost, beide Aufdruckwerte auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27BII,24AabI
[

600,—

9991P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, mehrfach signiert, u.a. Dub, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  * 70,—

9992 1941, Symbolische Darstellungen, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
9993 Symbolische Darstellungen, kompletter postfrischer Satz mit Werten, jeweils mit Kleinbogen-Rand und signiert Krischke mit Fotoattest, 110,- . I/IV  ** 35,—
9994 +50 Fr. Symbolische Darstellungen 1941, Hennig-Satzbrief mit Stempel “FELDPOST c 411 17.10.42" nebst Briefstempel ”Dienststelle Feld-

post-Nr. 01852" nach Hamburg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

9995FP Symbolische Darstellungen (alle vier Farben) auf Satzbrief mit Feldpost-Normstempel entwertet, Pracht, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . I/IV [ 150,—
9996 + 5ß Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, je als Kleinbogen (2 Marken **, 2 Marken *), Mi. ca. 330.- (für zwei ** und zwei * Sätze) . . I/IV (4)  **/* 140,—
9997 Symbolische Darstellungen (alle vier Farben) je im Kleinbogen auf Blanko-Umschlag mit Feldpost-Normstempel, tadellose  Erhaltung . . . . . I/IV Klbg. [ 250,—
9998P Symbolische Darstellungen, ungezähnt, Mi.-Nr. IV Wertangabe in größerer Schrift, postfrisch, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVIU  ** 160,—
9999 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . . IIU Klbg.  ** 90,—
10000P 1943, Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 120,—
10001P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
10002 + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

10003 1943, Kaiserbildnisse, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 80,—
10004P Kaiserbildnisse, komplett postfrisch, 10 Fr. leichte Anhaftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
10005FP 5 Fr. bis 100 Fr. Kaiserbildnisse auf Gefälligkeits-Satzbrief in der üblichen Erscheinungsform, gute Erhaltung, siehe Notiz im Michel-Spezial IX/XIV [ 200,—
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9956 100 a. 10 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 7 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/43  * 60,—
9957 100 a. 20 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 35,—
9958 100 H auf 20 H Porto, Aufdruck-Type I, senkrechter Viererstreifen, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38(5)  ** 200,—
9959 3 verschiedene Werte mit Aufdruckvariante I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”, sign. Dr. Hörr, ESCO u. Gebr. Senf, Mi. 116.- . . . . . 39/40I,43I  * 40,—

9960P 1 Q. bis 3 Fr. Freimarken und 25 Q. Eilmarke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 14 Werten, 4 Höchstwerte signiert Brunel BPP. . . . 1/14  ** 125,—
9961P 1 Q. bis 3 Fr. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 14 Werten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 120,—
9962 Gebiet nach Hauptnummern kpl., gestempelt - diese nicht prüfbar/Gefälligkeitsentwertungen, Mi. für gestempelt = 640.- . . . . . . . . . . . . . 1/21 # 50,—
9963P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

9964P 5 Q. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
9965P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . 10III  ** 150,—
9966 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Kurze 1 in 1949", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 80,—
9967 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . . 11VI,12VI  ** 140,—
9968 2 Fr. mit Aufdruckfehler “Kurze 1 in 1943", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12VI  ** 80,—
9969P 3 Fr. mit Aufdruckfehler “Kurze 1 in 1949", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Dr. Rommerskirchen BPP, MI. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13VI  ** 180,—
9970 5  Q.- 3 Fr. Opfer der Luftangriffe, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

9971 Telegram-Aufgabeschein 50 H. olivgelb “A 1930" mit seltener Abart (Staatswappen oben rechts teils unbedruckt), entwertet in Prag 24.VIII.39,
dazu Blanko-Telegramm-Formular 40 H Lindenzweig, zweisprachig, in der Mitte gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

9972 Gebiet nach Hauptnummern kpl., postfrisch, sauber auf Lindner-Falzlostext, 1. Ausgabe signiert Gilbert, dazu ein Fantasiebogen 2 x 5 der The-
resien-Stadt-Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9973 5 H. - 10 Kc. Freimarken, postfr., sign. Gilbert, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 35,—
9974 5 H. bis 10 Kc. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, bis auf 2 Werte alle signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 40,—
9975 5 H. bis 10 Kc. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 5 Sammler-Belegen, jede Marke sauber mit Letztagsstempel “PRAG 6 4 a PRAHA 6 15.XII.39"

entwertet, gepr. Gilbert, Mi. 400.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19 [ 120,—

9976 1. Aufdruckausgabe komplett mit Beifrankatur auf Expres-R-Brief PRAG 1.VIII.39 mit Ankunftstempel, dabei Mi.Nr. 18 mit anhängendem lin-
ken Leerfeld sowie diverse bessere Werte aus ehemaliger Tschechoslowakei, u.a. Rollenmarke Nr. 279 B, blaue Zustellungsmarke Nr. Zu 359,
Flugpostmarke Nr. 407 etc., insgesamt ein sehr dekoratives Beleg, gepr. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19 etc. [ 180,—

9977 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 40,—
9978 4 K. Landschaften mit dekorativer Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 22, 31, 53-53) und Avion-Kaschet aus der linken unteren Bogenecke auf zensurier-

tem Lp-Brief Prag 6.VII.40 in die USA. Der Brief war zuerst mit rotem Stempel als “zulässig” weitergeleitet (siehe Rückseite), später aber als
“unzulässig” von der Zensur zurückgewiesen und retour an den Absender mit rotem Kastenstempel “Zurück” (siehe Vorderseite), sehr
interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34etc. [ 110,—

9979 60 H. Hitler im Paar auf Ortsbrief mit aptiertem Maschinenstempel PRAHA 14 16.V.45 und handschriftlicher Ziffer “80" (Nachgebühr?), letzter
Tag der möglichen Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93(2) [ 18,—

9980 2,50 K. Hitler, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus LAPANZ 17.III.43 in das KZ Flossenbürg mit Ankunftsstempel, Beförderungs-
spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ 35,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
9981FP Zulassungsmarke in braun, ungezähnt und ungummiert, sie stammt aus dem Souvenierblock für die Rote Kreuz-Delegation anlässlich deren

Besuchs im Ghetto Theresienstadt 1944, tadellose Erhaltung, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Pfeiffer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z1  (*) 300,—

9982P Paketzulassungsmarke auf Briefstück vom 27.VII.44, gepr. Pfeiffer BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 ] 100,—

Mährisch-Ostrau
9983P 5 H. Staatswappen schwarzviolettblau tadellos postfrisch in waagerechten Paar mit violettem Erinnerungsaufdruck “Wir sind frei” und

Hakenkreuz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CS 277(2)  ** 100,—

9984 20 H. Staatswappen mit Beifrankatur (CS 281, 349, 350 und 402), insgesamt 5 Werte auf Blanko-Umschlag (3-seitig geöffnet) mit rotem Be-
freiungsstempel “Witkowitz-Eisenwerk dankt dem Führer” sowie schwarzem Tagesstempel von Mährisch-Ostrau “MOR. OSTRAVA 22.III.39
(VITKOVICE ZELEZARNY)”, seltene Lokal-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CS 279A, etc.
[

20,—

9985 30 H. Staatswappen und 60 H. Stefanik in violett (CS 349) sowie D. Reich Zusammendruck W68 als dekorative Mischfrankatur auf Blanko-Um-
schlag mit violettem Befreiungsstempel vom Mährisch-Ostrau 14.3.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CS 281, etc.
[

30,—

9986 1.20 Kc. Landschaften auf Blanko-Umschlag mit rotem Befreiungsstempel von Mährisch-Ostrau 14.3.193 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CS 351 [ 20,—
9987 10 Kc Landschaften, drei Höchstwerte (1 Wert mangelhaft) zusammen mit Mi.Nr. 350 (3x), 358 und 402 als hochwertige Frankatur zu Kc

38,50 mit vollständigem Adressteil auf Zeitungs-Aufschnitt MORAVSKA OSTRAVA 4.V.39, seltene Verwendung! (alter Ausruf 100) . . . . . . .
CS 359(3) etc.
]

80,—

9988P 50 H und 1-3 Kc Flugpost, insgesamt vier Aufdruck-Werte auf Blankoumschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20-22 A,23AaI
[

380,—

9989P 20 Kc Flugpost mit Beifrankatur zusammen auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 21.III.39, Pracht, Fotoattest Brunel:
“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27AII,20I (2)
[

350,—

9990P 20 Kc und 4 Kc Flugpost, beide Aufdruckwerte auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27BII,24AabI
[

600,—

9991P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, mehrfach signiert, u.a. Dub, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  * 70,—

9992 1941, Symbolische Darstellungen, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
9993 Symbolische Darstellungen, kompletter postfrischer Satz mit Werten, jeweils mit Kleinbogen-Rand und signiert Krischke mit Fotoattest, 110,- . I/IV  ** 35,—
9994 +50 Fr. Symbolische Darstellungen 1941, Hennig-Satzbrief mit Stempel “FELDPOST c 411 17.10.42" nebst Briefstempel ”Dienststelle Feld-

post-Nr. 01852" nach Hamburg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

9995FP Symbolische Darstellungen (alle vier Farben) auf Satzbrief mit Feldpost-Normstempel entwertet, Pracht, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . I/IV [ 150,—
9996 + 5ß Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, je als Kleinbogen (2 Marken **, 2 Marken *), Mi. ca. 330.- (für zwei ** und zwei * Sätze) . . I/IV (4)  **/* 140,—
9997 Symbolische Darstellungen (alle vier Farben) je im Kleinbogen auf Blanko-Umschlag mit Feldpost-Normstempel, tadellose  Erhaltung . . . . . I/IV Klbg. [ 250,—
9998P Symbolische Darstellungen, ungezähnt, Mi.-Nr. IV Wertangabe in größerer Schrift, postfrisch, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVIU  ** 160,—
9999 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . . IIU Klbg.  ** 90,—
10000P 1943, Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 120,—
10001P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
10002 + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

10003 1943, Kaiserbildnisse, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 80,—
10004P Kaiserbildnisse, komplett postfrisch, 10 Fr. leichte Anhaftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
10005FP 5 Fr. bis 100 Fr. Kaiserbildnisse auf Gefälligkeits-Satzbrief in der üblichen Erscheinungsform, gute Erhaltung, siehe Notiz im Michel-Spezial IX/XIV [ 200,—

190
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9663 100,—
9849 1200,— 9870 300,—

9936 350,— 9942 600,— 9988 380,—

9989 350,— 9990 600,— 10063 280,—

10049 100,— 10203 330,— 10206 450,— 10212 600,—

10226 550,—10247 220,— 10256 350,—
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10006FP + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz aller sechs Werte, im Rand mit Falz, davon teils zwei Marken betroffen, die einwandfreien
postfrischen Einzelmarken werten bereits 720.-, die sechs * 120.- ergibt Mi. 840.- - ideal zum trennen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/XIV Klbg  * 240,—

10007 5 Fr. grünschwarz/dunkelgraugrün im Doppeldruck, kompletter Kleinbogen zu 4 Werten, dabei eine Marke (Feld 1) zusätzlich mit Perforation in
der mitte des Bildes, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IXKlbg.  ** 300,—

10008FP Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, Kleinbogensatz zu 4 Marken, tadellos postfrisch, Auflage: nur 3.000 Kleinbogensätze, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX B  ** 700,—

10009P Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 260,—
10010 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von lediglich

6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX A  ** 250,—

10011P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 200,—
10012P Soldaten und Flugzeuge kpl., ungezähnt, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, äußerst seltene Probedrucke auf ungum-

miertem Papier, jeweils mit rückseitigem Druck des schwarzblauem 50 fr.-Wertes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX BPr.  (*) 400,—

10013 1944, Langemark-Aufdruckmarke gezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 100,—
10014P Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 90,—

Wallonische Legion
10015 1942, Legionäre, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänemark
10016 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
10017P 25 Öre - 1 Kr. komplett postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
10018P 25 Öre - 1 Krone, sauber gestempelter  Satz, 1 Kr. vom linken Rand, Pracht, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
10019P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
10020 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
10021P Aarhus, Hitler 20 Pfg mit rückseitig erhobener zweiteiliger Prägung “Feld/POST”, ungebraucht ohne Gummi, u.a. sign. Zierer . . . . . . . . . . (*) 80,—

Estland
10022 15 Kop. braun, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch - unten unbedeutender Vortrennschnitt, signiert Keiler und Krischke, Mi. 150.-. . 1y Uw  ** 50,—
10023 15 K- bis 100 K. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, Gummi teils kleine Knitter (herstellungsbedingt), signiert

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9U  ** 40,—

10024 15-100 K. Wiederaufbau, ungezähnt, 1. Auflage, komplett in postfrischen Rand-4er-Blocks, 60 K. herstellungsbedingter Gummifehler, Mi.
480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9U  ** 160,—

10025 20 K. ungezähnt ohne Unterdruck mit Doppeldruck auf ungummiertem Papier, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  (*) 40,—
10026 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
10027 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
10028 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
10029 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
10030 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
10031FP 1 Kop. ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar tadellos gestempelt, dabei die rechte Marke mit kopfstehendem Aufdruck! Foto-

attest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Kehrdruckpaare dieser Art sind sehr selten, da ihre Auflage nur einige Stücke
beträgt.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X+XK # 500,—

10032P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr. Nem-
valz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

10033P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . 6 # 90,—
10034P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
10035P 1 K. bis 50 K. mit Aufdrucktype II, kompletter postfrischer Satz mit 11 Werten, ein kleiner Wert mit Bug, sonst einwandfrei, 3 K. gezähnt mit lin-

kem Rand, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/10  ** 50,—

10036P 1 K. bis 50 K. mit Aufdrucktype II, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 11 Werten inkl. Mi.-Nr. 3 A, u.a. signiert Krischke. . . . . . . . . . . 1/10II  ** 60,—
10037FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

10038 5,20 und 30 K., Unterrandstücke mit Abart “Pernau statt Jahreszahl in 3. Druckzeile”, postfrisch, tadellos, doppelt sign. Krischke BPP . . . . 5,8,9IV  ** 90,—
10039 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
10040 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,—
10041 30 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
10042 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

10043 Eisbär-Blockmarke, postfrisch, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 120,—
10044 Eisbär-Block, postfrisch, Pracht, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 280,—
10045 Eisbär-Block, postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere, links im Rand kleiner Fleck, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
10046P Eisbärblock, tadellos postfr., gepr. Bruin/Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 200,—
10047FP Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 150,—
10048 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 800.- für losen Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I [ 300,—

10049P Eisbärblock mit Falzrest im Oberrand und Bug links oben, Blockmarke postfrisch, Katalogwert für Marke 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  **/* 100,—
10050FP Eisbär-Block-Einzelmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Luxus, gepr. Pickenpack, so selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I ] 150,—
10051 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
10052 F+10 Fr. Flugpostvignette “OSTFRONT”, Plattenfehler III “fehlender i-Punkt auf Aerienne”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/III  * 15,—

10053 Kriegsdarstellungen mit Leerfeld links, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 5 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/XZf  ** 20,—
10054 Kriegsdarstellungen mit Leerfeld rechts, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 5 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/XZf  ** 20,—
10055P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-

zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzel-
werte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

10056 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.-

XP(5)  (*) 350,—
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10006FP + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz aller sechs Werte, im Rand mit Falz, davon teils zwei Marken betroffen, die einwandfreien
postfrischen Einzelmarken werten bereits 720.-, die sechs * 120.- ergibt Mi. 840.- - ideal zum trennen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/XIV Klbg  * 240,—

10007 5 Fr. grünschwarz/dunkelgraugrün im Doppeldruck, kompletter Kleinbogen zu 4 Werten, dabei eine Marke (Feld 1) zusätzlich mit Perforation in
der mitte des Bildes, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IXKlbg.  ** 300,—

10008FP Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, Kleinbogensatz zu 4 Marken, tadellos postfrisch, Auflage: nur 3.000 Kleinbogensätze, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX B  ** 700,—

10009P Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 260,—
10010 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von lediglich

6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX A  ** 250,—

10011P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 200,—
10012P Soldaten und Flugzeuge kpl., ungezähnt, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, äußerst seltene Probedrucke auf ungum-

miertem Papier, jeweils mit rückseitigem Druck des schwarzblauem 50 fr.-Wertes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX BPr.  (*) 400,—

10013 1944, Langemark-Aufdruckmarke gezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 100,—
10014P Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 90,—

Wallonische Legion
10015 1942, Legionäre, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänemark
10016 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
10017P 25 Öre - 1 Kr. komplett postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
10018P 25 Öre - 1 Krone, sauber gestempelter  Satz, 1 Kr. vom linken Rand, Pracht, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
10019P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
10020 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
10021P Aarhus, Hitler 20 Pfg mit rückseitig erhobener zweiteiliger Prägung “Feld/POST”, ungebraucht ohne Gummi, u.a. sign. Zierer . . . . . . . . . . (*) 80,—

Estland
10022 15 Kop. braun, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch - unten unbedeutender Vortrennschnitt, signiert Keiler und Krischke, Mi. 150.-. . 1y Uw  ** 50,—
10023 15 K- bis 100 K. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, Gummi teils kleine Knitter (herstellungsbedingt), signiert

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9U  ** 40,—

10024 15-100 K. Wiederaufbau, ungezähnt, 1. Auflage, komplett in postfrischen Rand-4er-Blocks, 60 K. herstellungsbedingter Gummifehler, Mi.
480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9U  ** 160,—

10025 20 K. ungezähnt ohne Unterdruck mit Doppeldruck auf ungummiertem Papier, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  (*) 40,—
10026 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
10027 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
10028 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
10029 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
10030 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
10031FP 1 Kop. ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar tadellos gestempelt, dabei die rechte Marke mit kopfstehendem Aufdruck! Foto-

attest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Kehrdruckpaare dieser Art sind sehr selten, da ihre Auflage nur einige Stücke
beträgt.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X+XK # 500,—

10032P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr. Nem-
valz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

10033P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . 6 # 90,—
10034P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
10035P 1 K. bis 50 K. mit Aufdrucktype II, kompletter postfrischer Satz mit 11 Werten, ein kleiner Wert mit Bug, sonst einwandfrei, 3 K. gezähnt mit lin-

kem Rand, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/10  ** 50,—

10036P 1 K. bis 50 K. mit Aufdrucktype II, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 11 Werten inkl. Mi.-Nr. 3 A, u.a. signiert Krischke. . . . . . . . . . . 1/10II  ** 60,—
10037FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

10038 5,20 und 30 K., Unterrandstücke mit Abart “Pernau statt Jahreszahl in 3. Druckzeile”, postfrisch, tadellos, doppelt sign. Krischke BPP . . . . 5,8,9IV  ** 90,—
10039 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
10040 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,—
10041 30 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
10042 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

10043 Eisbär-Blockmarke, postfrisch, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 120,—
10044 Eisbär-Block, postfrisch, Pracht, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 280,—
10045 Eisbär-Block, postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere, links im Rand kleiner Fleck, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
10046P Eisbärblock, tadellos postfr., gepr. Bruin/Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 200,—
10047FP Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 150,—
10048 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012):

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 800.- für losen Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I [ 300,—

10049P Eisbärblock mit Falzrest im Oberrand und Bug links oben, Blockmarke postfrisch, Katalogwert für Marke 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  **/* 100,—
10050FP Eisbär-Block-Einzelmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Luxus, gepr. Pickenpack, so selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I ] 150,—
10051 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
10052 F+10 Fr. Flugpostvignette “OSTFRONT”, Plattenfehler III “fehlender i-Punkt auf Aerienne”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/III  * 15,—

10053 Kriegsdarstellungen mit Leerfeld links, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 5 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/XZf  ** 20,—
10054 Kriegsdarstellungen mit Leerfeld rechts, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 5 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/XZf  ** 20,—
10055P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-

zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzel-
werte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

10056 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.-

XP(5)  (*) 350,—
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10057P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen
Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

Frankreich - Dünkirchen
10058P 50 C. Säerin, senkr. Paar mit Aufdruck, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
10059 50 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I, zwei Einzelmarken auf portogerecht frankiertem Brief, tadellos, Fotoattest Krischke (2013), Mi. 600.-. . 2I [ 200,—
10060 50 Cent blau im waager. Paar mit Aufdruck in Type I auf Brief, linke Marke mit kleiner Falte und Umschlag mit Gebrauchsspuren, Fotoattest

Krischke (2013), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 170,—

10061 30 Cent dunkelkarmin mit Aufdruck in Type I auf Briefstück mit Frankreich Mi.-Nr. 408 und Entwertung “DUNKERQUE NORD 17.7.40", gepr.
Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 ] 220,—

10062 1 Fr. karmin mit Aufdruck in Type I auf Briefstück mit Entwertung DUNKERQUE 8.7.40, tadellos erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . 21I ] 220,—
10063P 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) . 21I K ] 280,—
10064 30 C. dunkelkarmin und 70 C. violett mit Aufdruck in Type I auf portogerecht frankiertem und postalisch befördertem Beleg, Fotoattest Krischke

(2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr.381,388 [ 300,—

10065FP 1,50 Fr. Iris orangerot, senkrechtes Paar mit je waagerechtem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Pascal Behr
A.I.E.P (2012), Mi. 2.500.- - sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.399  ** 700,—

Frankreich - St. Nazaire
10066 50 C. Handwerkskammer, linker Bogenrand, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 270.- . . . . . 1  (*) 90,—
10067 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer jeweils aus der linken unteren Bogenecke, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, 50 C.

mit herstellungsbedingten Holzeinschluss, Kabinett, signiert Pickenpack BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 200,—

10068 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, geprüft Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
10069P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
10070P 50 C. - 2 Fr. Handelskammer, ungezähnt, je vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,

Fotoattest Krischke, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 U  (*) 800,—

Elsaß
10071 3 bis 100 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Elsaß”, postfrischer Eckrand-Viererblocksatz einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, davon die

Eckrand-Viererblocks der 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg-Marken rechts mit Plattennummer 1, 15, 9, 13 bzw. 5, in dieser Form selten! Mi. 180.- ++ .
1/16(4)  ** 80,—

10072 3, 4 u. 8 Pfg Deutsches Reich WHW-Ausgabe 1939 als portorichtige 15 Pfg-Frankatur auf Foto-AK “Adolf Hitler”, mit violettem L2-Notstempel
“Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Reichsdeutsche Frankaturen wurden im Generalgouvernement bis Herbst 1940 geduldet.

DR730,731,734
[

40,—

10073 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW
17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/39 ] 50,—

10074 2 Gr.-3 Zl. Aufdruckausgabe komplett auf 4 Eilboten-R-Briefen von “GARWOLIN 23.IV.40" nach Kiel-Holtenau mit Ankunftsstempel . . . . . . 14/39 [ 70,—
10075P 24 Gr. auf 25 Gr. Aufdruck-Freimarke in Type I, postfrisch, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 45,—
10076 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
10077 50 a. 30 Gr. Portomarke, zusammen mit 50 a. 25 Gr. Portomarke u. 24 a. 25 Gr. Marschall E. Smigty-Rydz auf R-Brief von “KRAKAU 13.6.45"

nach Stuttgart (Ank.Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,36,14II [ 20,—

10078 1940, Bauwerke kpl. im Geschenkheft mit Kordelbindung, Umschlag “Deutsche Post Osten” und geprägter Reichsadler., leichte Stockflecke
im Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40/51  * 50,—

10079 1941, Bauwerke kpl. im Geschenkheft mit Kordelbindung, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/65  * 50,—
10080 “ Die Führermarken” - Geschenkheft mit Kordelbindung zum 2. Jahrestages d. Generalgovernements, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/82  * 50,—
10081 50 Gr. Kulturträger, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123U  ** 70,—
10082 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 650,—
10083 1944, 24 Gr. Absenderfreistempel der Regierung des Generalgouvernements, sehr klar auf Dienstbrief aus KRAKAU 27.12.44 mit Briefstem-

pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

10084P Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 650,—
10085FP Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 24 Gr. Land und Leute, tadellos ungebraucht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 200,—
10086FP Nicht ausgegeben: 6-40 Gr. Land und Leute, einheitlich mit rechtem bedruckten Leerfeld, postfrisch, tadellos, 24 Gr. geprüft Jung-

johann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIL  ** 1200,—

Generalgouvernement Dienstmarken
10087 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—
10088FP Zwei Marken im ungezähnten Probedruck mit Zwischensteg der 24 Gr. Marke (D6), auf gelbliches holzhaltiges Papier ohne Aufdruck der Wert-

ziffern gedruckt, Marken mit Zwischensteg stammen aus dem Druckbogen und sind selten, der mittlere Bug stammt aus der notwendigen Fal-
tuing des übergroßen Druckbogens und stellt keinen Mangel dar, Fotoattest Schweizer BPP (2012): “Die Marken sind echt und einwandfrei.” -
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6P3  (*) 250,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt
10089P 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP,

Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IK  (*) 700,—

10090FP 5 Pfg bis 20 Pfg 2. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto, tadellos ** bzw. (*) wie verausgabt, signiert, Mi. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  **/(*) 120,—
10091P 5-20 Pfg ungebraucht ohne Gummi bzw. postfrisch, wie verausgabt, alles Randstücke (10 Pfg Falzspur im Rand), 10 und 20 Pfg geprüft Jung-

johann BPP, MI. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III/V  **/(*) 120,—

10092P 5 Pfg 2. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto als Probedruck auf weißem Papier, gepr. Jungjohann BPP, siehe Mi.-Notiz auf Seite 600 (Michel
Deutschland Spezial 2013), Seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIP  (*) 300,—

Warschau Aufstand
10093P Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 1 Zl. Hitler mit Aufdruck “POCZTA POLOWA / !-VIII-1944 / WARSZAWA” in violett, tadellos postfrisch, 10

Werte, gepr. E. Krawczyk, Mi. 2.500.- - sehr seltener Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X  ** 1000,—

Guernsey
10094 1/2 P. bis 3 P. ultramarin im postfrischen Viererblocksatz mit Bogenrändern, dabei 1 P. und 2 1/2 P. jeweils aus der rechten oberen Bogenecke

mit Bogennummer (1 Stockfleck im Rand), Pracht, 220,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3(4)  ** 75,—

10095 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
10096 1/2 P. und 1 P. Freimarken auf Banknotenpapier jeweils im Viererblock mit Bogenrändern, postfrisch, Pracht, 240,- +. . . . . . . . . . . . . . . . 4/5(4)  ** 80,—
10097 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++ . . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—

Jersey
10098 1944, Britisches Rotes Kreuz- Suchformular mit verschiedenen Zensur-Kontrollstempeln, etwas wasserfleckig und gefaltet . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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10057P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen
Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

Frankreich - Dünkirchen
10058P 50 C. Säerin, senkr. Paar mit Aufdruck, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
10059 50 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I, zwei Einzelmarken auf portogerecht frankiertem Brief, tadellos, Fotoattest Krischke (2013), Mi. 600.-. . 2I [ 200,—
10060 50 Cent blau im waager. Paar mit Aufdruck in Type I auf Brief, linke Marke mit kleiner Falte und Umschlag mit Gebrauchsspuren, Fotoattest

Krischke (2013), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 170,—

10061 30 Cent dunkelkarmin mit Aufdruck in Type I auf Briefstück mit Frankreich Mi.-Nr. 408 und Entwertung “DUNKERQUE NORD 17.7.40", gepr.
Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 ] 220,—

10062 1 Fr. karmin mit Aufdruck in Type I auf Briefstück mit Entwertung DUNKERQUE 8.7.40, tadellos erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . 21I ] 220,—
10063P 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) . 21I K ] 280,—
10064 30 C. dunkelkarmin und 70 C. violett mit Aufdruck in Type I auf portogerecht frankiertem und postalisch befördertem Beleg, Fotoattest Krischke

(2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr.381,388 [ 300,—

10065FP 1,50 Fr. Iris orangerot, senkrechtes Paar mit je waagerechtem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Pascal Behr
A.I.E.P (2012), Mi. 2.500.- - sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.399  ** 700,—

Frankreich - St. Nazaire
10066 50 C. Handwerkskammer, linker Bogenrand, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 270.- . . . . . 1  (*) 90,—
10067 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer jeweils aus der linken unteren Bogenecke, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, 50 C.

mit herstellungsbedingten Holzeinschluss, Kabinett, signiert Pickenpack BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 200,—

10068 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, geprüft Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
10069P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
10070P 50 C. - 2 Fr. Handelskammer, ungezähnt, je vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,

Fotoattest Krischke, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 U  (*) 800,—

Elsaß
10071 3 bis 100 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Elsaß”, postfrischer Eckrand-Viererblocksatz einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, davon die

Eckrand-Viererblocks der 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg-Marken rechts mit Plattennummer 1, 15, 9, 13 bzw. 5, in dieser Form selten! Mi. 180.- ++ .
1/16(4)  ** 80,—

10072 3, 4 u. 8 Pfg Deutsches Reich WHW-Ausgabe 1939 als portorichtige 15 Pfg-Frankatur auf Foto-AK “Adolf Hitler”, mit violettem L2-Notstempel
“Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Reichsdeutsche Frankaturen wurden im Generalgouvernement bis Herbst 1940 geduldet.

DR730,731,734
[

40,—

10073 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW
17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/39 ] 50,—

10074 2 Gr.-3 Zl. Aufdruckausgabe komplett auf 4 Eilboten-R-Briefen von “GARWOLIN 23.IV.40" nach Kiel-Holtenau mit Ankunftsstempel . . . . . . 14/39 [ 70,—
10075P 24 Gr. auf 25 Gr. Aufdruck-Freimarke in Type I, postfrisch, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 45,—
10076 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
10077 50 a. 30 Gr. Portomarke, zusammen mit 50 a. 25 Gr. Portomarke u. 24 a. 25 Gr. Marschall E. Smigty-Rydz auf R-Brief von “KRAKAU 13.6.45"

nach Stuttgart (Ank.Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,36,14II [ 20,—

10078 1940, Bauwerke kpl. im Geschenkheft mit Kordelbindung, Umschlag “Deutsche Post Osten” und geprägter Reichsadler., leichte Stockflecke
im Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40/51  * 50,—

10079 1941, Bauwerke kpl. im Geschenkheft mit Kordelbindung, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/65  * 50,—
10080 “ Die Führermarken” - Geschenkheft mit Kordelbindung zum 2. Jahrestages d. Generalgovernements, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/82  * 50,—
10081 50 Gr. Kulturträger, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123U  ** 70,—
10082 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 650,—
10083 1944, 24 Gr. Absenderfreistempel der Regierung des Generalgouvernements, sehr klar auf Dienstbrief aus KRAKAU 27.12.44 mit Briefstem-

pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

10084P Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 650,—
10085FP Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 24 Gr. Land und Leute, tadellos ungebraucht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 200,—
10086FP Nicht ausgegeben: 6-40 Gr. Land und Leute, einheitlich mit rechtem bedruckten Leerfeld, postfrisch, tadellos, 24 Gr. geprüft Jung-

johann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIL  ** 1200,—

Generalgouvernement Dienstmarken
10087 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—
10088FP Zwei Marken im ungezähnten Probedruck mit Zwischensteg der 24 Gr. Marke (D6), auf gelbliches holzhaltiges Papier ohne Aufdruck der Wert-

ziffern gedruckt, Marken mit Zwischensteg stammen aus dem Druckbogen und sind selten, der mittlere Bug stammt aus der notwendigen Fal-
tuing des übergroßen Druckbogens und stellt keinen Mangel dar, Fotoattest Schweizer BPP (2012): “Die Marken sind echt und einwandfrei.” -
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6P3  (*) 250,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt
10089P 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP,

Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IK  (*) 700,—

10090FP 5 Pfg bis 20 Pfg 2. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto, tadellos ** bzw. (*) wie verausgabt, signiert, Mi. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  **/(*) 120,—
10091P 5-20 Pfg ungebraucht ohne Gummi bzw. postfrisch, wie verausgabt, alles Randstücke (10 Pfg Falzspur im Rand), 10 und 20 Pfg geprüft Jung-

johann BPP, MI. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III/V  **/(*) 120,—

10092P 5 Pfg 2. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto als Probedruck auf weißem Papier, gepr. Jungjohann BPP, siehe Mi.-Notiz auf Seite 600 (Michel
Deutschland Spezial 2013), Seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIP  (*) 300,—

Warschau Aufstand
10093P Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 1 Zl. Hitler mit Aufdruck “POCZTA POLOWA / !-VIII-1944 / WARSZAWA” in violett, tadellos postfrisch, 10

Werte, gepr. E. Krawczyk, Mi. 2.500.- - sehr seltener Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X  ** 1000,—

Guernsey
10094 1/2 P. bis 3 P. ultramarin im postfrischen Viererblocksatz mit Bogenrändern, dabei 1 P. und 2 1/2 P. jeweils aus der rechten oberen Bogenecke

mit Bogennummer (1 Stockfleck im Rand), Pracht, 220,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3(4)  ** 75,—

10095 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
10096 1/2 P. und 1 P. Freimarken auf Banknotenpapier jeweils im Viererblock mit Bogenrändern, postfrisch, Pracht, 240,- +. . . . . . . . . . . . . . . . 4/5(4)  ** 80,—
10097 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++ . . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—

Jersey
10098 1944, Britisches Rotes Kreuz- Suchformular mit verschiedenen Zensur-Kontrollstempeln, etwas wasserfleckig und gefaltet . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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Kotor
10099 Gebiet nach Hauptnummern kpl., Mi.-Nr. 3 in beiden Wz.-Varianten, tadellos ungebraucht, teils gepr., Mi. für ** 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . 1/10  * 180,—
10100FP 0.50 bis 10 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 400,—
10101FP Probedruck: 0,50 Lit. auf 10 C. mit schwarzem anstatt rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Pickenpack und Fotoattest

Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - aufgrund der geringen Auflage sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1P  ** 500,—

10102 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—
10103FP 3 Lit. auf 30 C., Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage vermutlich nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 600,—

10104P 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckfehler II “linker Schenkel von M gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung
ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II  ** 90,—

Kurland
10105 6 a. 5 Pfg- 12 durchstochene ohne 12 gez., in postfrischen 4er-Blocks, sign. van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,4B  ** 200,—
10106P Aufdrucksatz, komplett postfrisch, geprüft van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 A,B  ** 80,—
10107 Gebiet kpl. auf Luxusbriefstücken, jeder Wert gepr. Watzke BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 50,—
10108P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche Si-

gnatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

10109 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
10110P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
10111FP 20 Lire auf 20 C, Wasserzeichen kopstehend, ungebraucht - leicht stockfleckig, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Krischke

BPP (2007), Mi. 1.300.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Z  * 350,—

10112P 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei” Mi. 600,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 200,—

10113P 25 C. bis 10 L. Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 8 Werten, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
10114P 1,25 L. und 2,50 L. Rotes Kreuz-Aufdruckmarken, postfrisch, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  ** 80,—
10115P 25 C. bis 5 L. Freimarken “Winterhilfe”, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 100,—
10116P 25 C. bis 5 L. Winterhilfe-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 6 Werten, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 80,—
10117 5 C-30 L. Ansichten aus Slowenien, komplett postfrisch, 30 L. geprüft Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 150,—
10118P 5 C. bis 30 L. Ansichten von Slowenien, kompletter postfrischer Prachtsatz, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 120,—
10119 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten Bo-

genrand, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

10120P 50 C. violett mit Farbstrich rechts vom Kirchturm ** Befund Kleymann “hat im unteren Bereich eine gummifreie Stelle. Ansonsten ist die Erhal-
tung einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

10121 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert
und Attest Ercegovic, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),57(2  ** 100,—

10122 Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10123FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

10124 Verdiente Slowenen, ungezähnt, kpl. postfr. 2 Werte vom Bogenrand, 3 Stück gepr. Krischke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV B  ** 120,—

Lettland
10125 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5(10  ** 120,—
10126 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
10127 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
10128 20 K auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—
10129 30 K. preußischblau, klp. postfr. Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bogen  ** 50,—

Litauen - Landesausgabe
10130 2 Kop. bis 80 Kop. Landesausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 70,—
10131P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
10132P 50 Kop. braun, mit Plattenfehler “Punkt neben rechter Wertziffer” (Urmarke MiNr. 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Foto-

attest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehlern waren bisher unbekannt und sind deshalb noch
nicht katalogisiert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 250,—

10133P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbaren,
gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DDI  ** 750,—

10134P 5 K-1R. Wilna-Gebiet, komplett ungebraucht, 80 K. getönt und 1 R. geprüft Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 450,—
10135P 80 K. Wilna-Gebiet tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 130,—
10136P 80 K. Vinius-Ausgabe, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 100,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
10137 5 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 25,—
10138 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
10139 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245.- 4c/6c/7b/8c # 90,—
10140 15 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 25,—

Litauen - Lokalausgabe Reseiniai
10141 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils ausga-

beübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 120,—

10142 5 K. bis 60 K. mit Aufdrucktype III, kompletter Prachtsatz auf 7 Briefstücken mit Gefälligkeits-Entwertung, entsprechen signiert Bender BPP 1/7III ] 70,—
10143 80 K. bis 1 R. Sondermarken mit Aufdruck, 3 verschiedene auf Pracht-Briefstücken mit Gefälligkeits-Entwertungen, entsprechend signiert

Bender BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/11 ] 100,—

10144P 80 Kop. mit kopfstehendem  Aufdruck “RASEINIAI 1941. VI. 23", tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 220,—
10145P 80 Kop. mit kopfstehendem  Aufdruck “RASEINIAI 1941. VI. 23", tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 220,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
10146P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
10147P 5-60 K. einheitlich mit Abart “Talsiai” statt “Telsiai”, postfrisch, 20 K bügig, geprüft Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7II c  ** 250,—
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Kotor
10099 Gebiet nach Hauptnummern kpl., Mi.-Nr. 3 in beiden Wz.-Varianten, tadellos ungebraucht, teils gepr., Mi. für ** 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . 1/10  * 180,—
10100FP 0.50 bis 10 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 400,—
10101FP Probedruck: 0,50 Lit. auf 10 C. mit schwarzem anstatt rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Pickenpack und Fotoattest

Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - aufgrund der geringen Auflage sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1P  ** 500,—

10102 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—
10103FP 3 Lit. auf 30 C., Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage vermutlich nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 600,—

10104P 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckfehler II “linker Schenkel von M gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung
ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II  ** 90,—

Kurland
10105 6 a. 5 Pfg- 12 durchstochene ohne 12 gez., in postfrischen 4er-Blocks, sign. van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,4B  ** 200,—
10106P Aufdrucksatz, komplett postfrisch, geprüft van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 A,B  ** 80,—
10107 Gebiet kpl. auf Luxusbriefstücken, jeder Wert gepr. Watzke BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 50,—
10108P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche Si-

gnatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

10109 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
10110P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
10111FP 20 Lire auf 20 C, Wasserzeichen kopstehend, ungebraucht - leicht stockfleckig, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Krischke

BPP (2007), Mi. 1.300.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Z  * 350,—

10112P 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei” Mi. 600,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 200,—

10113P 25 C. bis 10 L. Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 8 Werten, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
10114P 1,25 L. und 2,50 L. Rotes Kreuz-Aufdruckmarken, postfrisch, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  ** 80,—
10115P 25 C. bis 5 L. Freimarken “Winterhilfe”, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 100,—
10116P 25 C. bis 5 L. Winterhilfe-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 6 Werten, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 80,—
10117 5 C-30 L. Ansichten aus Slowenien, komplett postfrisch, 30 L. geprüft Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 150,—
10118P 5 C. bis 30 L. Ansichten von Slowenien, kompletter postfrischer Prachtsatz, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 120,—
10119 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten Bo-

genrand, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

10120P 50 C. violett mit Farbstrich rechts vom Kirchturm ** Befund Kleymann “hat im unteren Bereich eine gummifreie Stelle. Ansonsten ist die Erhal-
tung einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

10121 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert
und Attest Ercegovic, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),57(2  ** 100,—

10122 Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10123FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

10124 Verdiente Slowenen, ungezähnt, kpl. postfr. 2 Werte vom Bogenrand, 3 Stück gepr. Krischke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV B  ** 120,—

Lettland
10125 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5(10  ** 120,—
10126 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
10127 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
10128 20 K auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—
10129 30 K. preußischblau, klp. postfr. Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bogen  ** 50,—

Litauen - Landesausgabe
10130 2 Kop. bis 80 Kop. Landesausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 70,—
10131P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
10132P 50 Kop. braun, mit Plattenfehler “Punkt neben rechter Wertziffer” (Urmarke MiNr. 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Foto-

attest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehlern waren bisher unbekannt und sind deshalb noch
nicht katalogisiert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 250,—

10133P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbaren,
gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DDI  ** 750,—

10134P 5 K-1R. Wilna-Gebiet, komplett ungebraucht, 80 K. getönt und 1 R. geprüft Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 450,—
10135P 80 K. Wilna-Gebiet tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 130,—
10136P 80 K. Vinius-Ausgabe, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 100,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
10137 5 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 25,—
10138 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
10139 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245.- 4c/6c/7b/8c # 90,—
10140 15 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 25,—

Litauen - Lokalausgabe Reseiniai
10141 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils ausga-

beübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 120,—

10142 5 K. bis 60 K. mit Aufdrucktype III, kompletter Prachtsatz auf 7 Briefstücken mit Gefälligkeits-Entwertung, entsprechen signiert Bender BPP 1/7III ] 70,—
10143 80 K. bis 1 R. Sondermarken mit Aufdruck, 3 verschiedene auf Pracht-Briefstücken mit Gefälligkeits-Entwertungen, entsprechend signiert

Bender BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/11 ] 100,—

10144P 80 Kop. mit kopfstehendem  Aufdruck “RASEINIAI 1941. VI. 23", tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 220,—
10145P 80 Kop. mit kopfstehendem  Aufdruck “RASEINIAI 1941. VI. 23", tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 220,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
10146P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
10147P 5-60 K. einheitlich mit Abart “Talsiai” statt “Telsiai”, postfrisch, 20 K bügig, geprüft Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7II c  ** 250,—
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10148 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIIe ] 30,—

10149P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos ** Fotoattest Krischke BPP “... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.” Mi. 450,—. . . . . 20I  ** 170,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
10150P 5 Kop. bis 30 Kop. mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, postfrisch, 5 Kop. matte Gummierung (etwas erhöht gepr. Krischke BPP) - alle

anderen Werte tadellos und tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 1.500.- - sehr seltene Satzausgabe, die in vielen Sammlungen fehlt! .
1/5  ** 500,—

10151P 15 Kop. mit Aufdruck “Islaisvinta / 1941 VI 24 2 / Ukmerge”, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 250.- - Auflage
nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 120,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
10152 30 Kop. in Type bII tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 20,—
10153P 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 150,—
10154P 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

10155P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
10156P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—

Lothringen
10157 Kompletter Satz, 8 verschiedene mehrfarbige Bilder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 50,—
10158 5 Pfg. Aufdruckausgabe mit Not-Ra1 “Münzigen” als portogerechte Einzelfrankatur auf Poscheckbrief mit Datums-L1 vom 24.7.41 nach

Straßburg, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

10159 15 Pfg. Aufdruckausgabe, 3 Stück mit violettem Notstempel “Niederstinzel” als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte nach Straß-
burg mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit leichter Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3) [ 35,—

10160P 1 L. auf 15 St., Abart “Punkt nach 8 fehlt”, tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . 1  ** 50,—
10161P 1 L. auf 10 St.-30 L. auf 14 L., komplett postfrisch, 3 Höchstwerte bulgarische Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 100,—
10162P 1 L. bis 30 L. Aufdruckausgabe, kompletter Satz, überwiegend postfrisch, teils Gummimängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—
10163 1 L. bis 30 L. Freimarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung (etwas verlaufen), Höchstwert in Type II gepr. Krischke BPP, Mi. 175.-. 1/8  * 50,—
10164FP 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, tadellos gestempelt auf Blanko-Satzbrief, gepr. Hristov BPP, Mi. 645.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 [ 220,—
10165P 3 L. auf 15 St., Abart “Punkt nach 8 fehlt”, tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . 2  ** 50,—
10166P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

10167 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
10168 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
10169 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—
10170 9 L. auf 15 St., Wertziffer kopfstehend, postfrisch, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5KW  ** 70,—

10171 R-Zettel “Cetinje 1", kpl. Bogen zu 50 Stück Nr. 6901-6950, postfr., teils Gummifleckig, Haft u. Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 130,—
10172FP 0,50 L. bis 20 L. Freimarken, Höchstwert mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 200,—

10173 0,50 L. bis 20 L. Freimarken, tadellos ungebraucht, überwiegend signiert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 80,—
10174 25 C - 2 l tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 50,—
10175P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 780.- . . . . . . 10/14  ** 270,—
10176P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
10177P 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit Nor-

malmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 150,—

10178P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 150,—

10179 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke in einem senkr. Paar mit Normalmarke. Post-
frisch mit kleinen Gummifehlern. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und zusätzlich A. Diena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  ** 100,—

10180P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
10181P 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-

ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 300,—

10182 50 C. bis 5 L. Flugpost-Aufdruckmarken, 4 postfrische Pracht-Stücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 50,—
10183P 0,15 + 85 RM bis 0,50 + 1,50 RM Flüchtlingshilfe, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 9 Marken, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 150,—
10184 0,15 + 0,50 RM bis 0,50 + 2 RM Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  * 50,—
10185 Rotes Kreuz kpl. auf 7 einzelnen Briefstücken mit rückdatierten Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
10186 0,25 + 1,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33I  ** 100,—

10187 0,5 + 2 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I  ** 100,—

Ostland
10188 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

10189 1943, Hitler-Zusammendrucke aus Automatenrollen, alle 4 verschiedene, gestempelt, Pracht, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 # 60,—

10190 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck in Type III (60. Kop), tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
10191FP Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener

Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . . .
U4/05Iy [ 1100,—

10192FP 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.165 Exemplare, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a  ** 240,—

10193 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
10194 20 K. und 60 K. Freimarken, x-Papier, alle drei katalogisierten Plattenfehler, tadellos postfrischer Kleinbogensatz, gepr. Zirath BPP, Mi. 650.- . . 10/11xBogen

**
220,—

198

Mazedonien

10195 20 K. und 60 K. Freimarken, y-Papier, alle drei katalogisierten Plattenfehler, tadellos postfrischer Kleinbogensatz, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . 10/11yBogen
**

230,—

10196 20 K bräunlichrot/hellrot, dickes Papier, senkr. Paar und Einzelstück auf Orts-R-Brief von “PSKOW 7.3.42". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10y [ 30,—
10197 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
10198 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, postfr., Knitterspur, Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ibx  ** 60,—
10199 60+40 K tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
10200 60+40 K tadellos postfrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xb  ** 25,—
10201FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1X, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt (rs. drei Falzreste -

unbedeutend), Originalformat 121 x 163 mm, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 600,—

10202FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1X, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, leichte Mängel, Format
118 x 163 mm, sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 400,—

10203P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1X, sauber zentrisch gestempelt “29.12.41", im Format etwas verkleinert und oben rechts
stärkere Einrisse verklebt, sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.400,- schon für lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X # 330,—

10204FP Stadtkindergarten-Block, Wz. stehend, tadellos gest., FA Krischke “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 500,—
10205FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, tadellos ungebraucht, Fotoattest Zirath: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,

Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y  (*) 1000,—

10206P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, sauber zentrisch gestempelt “4.12.41", waager. durch zwei Marken
gefaltet und  Druckspuren, gepr. Zirath BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y # 450,—

10207 20 K. und 60 K. Freimarken, dabei alle drei katalogisierten Plattenfehler, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 435.- . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 130,—
10208 60 Kop. ziegelrot, gezähnt, Kleinbogen mit 10 Marken, dabei die linken 2 Marken links ungezähnt, Plattenfehler I und II, postfrisch, leicht

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15AUl, 15AI,II
**

200,—

10209 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
10210 60 Kop. Hilfe für Stadtkindergärten, Kleinbogen zu 10 Marken, dabei 3 x Mi.-Nr. 16I enthalten, tadellos postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . 16ABogen  ** 130,—
10211FP Rotes-Kreuz-Block ohne Wasserzeichen, oben rechts Ausgabestempel, postfrisch, schwache Beschriftung auf der Gummierung

sowie Bug von rechts oben nach unten, Fotobefund Zirath BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2x  ** 350,—

10212P Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Fotoat-
test Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2oWz.  ** 600,—

10213FP Rot-Kreuz-Block, x-Papier, oben links mit Ausgabestempel vom 31.3.42, tadellose Prachterhaltung, postfrisch, sign. Georg Bühler, Mi. 800.- . Bl.3  ** 300,—
10214FP Rotes-Kreuz-Block, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 320,—
10215 12 Pfg Hitler-Zusammendruck auf Bedarfs-Dienstbrief von Pleskau 29.5.42 nach Schönebeck (Elbe), gepr. Zirath BPP, selten . . . . . . . . . . DRS157 80,—

Ljady
10216P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt “BORI 12 12 41" auf Briefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Fotoattest Zirath BPP (2012): ”Mängel sind nicht erkennbar.", Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 500,—

10217P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar tadellos gestempelt 12.12.41 auf Briefstück, Mi. 3.000.- . . . . . . . . 2a(2) ] 700,—
10218P 60 Kop auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz und Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt “12.12.1941" auf Briefstück, je gepr.

Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a/b ] 900,—

Luga
10219P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorberei-

teten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 270,—

10220 1942, 10.00 Din. Absenderfreistempel mit Werbung “PHILIPS RADIO” auf Einschreibe-Brief aus BEORGRAD 18.12. mit OKW-Zensur (Ver-
schlussstreifen abgefallen) nach Oberradkersburg mit Ankunftsstempel, Randspuren, recht seltenes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10221 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse. . . . . . . . . . . . [ 90,—
10222P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
10223 0,25 Din. bis 30 Din. Freimarken-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 30,—
10224 2 + 4 Din. Semendria, Plattenfehler I “Tür unten rechts im vordersten Festungsturm”, Feld 83, tadellos postfrisch innerhalb eines Viererblocks

mit 3 Normalmarken, gepr. Krischke BPP (Abart doppelt signiert), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 100,—

10225 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 70,—

10226P Semendria-Blockpaar mit violettem Ersttag-Stempel, Pracht, Fotoattest Kleymann BPP: “...Die Erhaltung des Blockpaares ist
einwandfrei!”, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 550,—

10227 Semendria-Block, geschnitten, Abart I “Farbpunkt rechts in der 4 in 1941", postfrisch, im linken oberen Bereich Stockflecke und auf der Gum-
mierung schwarze  Anhaftungen, Fotobefund Kleymann BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 120,—

10228 0,50 Din. bis 4 Din. Kriegsgefangene, Spitzen nach unten, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57AI  ** 25,—
10229P 0,50 Din bis 4 Din. Kriegsgefangene, jeweils im waagerechten Dreierstreifen in Kombination III + II + IV, postfrisch, Pracht, ca. 400,-. . . . . 54/57II-IV  ** 120,—
10230 2 Din. und 4 Din. Kriegsgefangene mit Stecherzeichen, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
10231 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.

“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit
Ank.-Stempel, Karte Eckbug und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 180,—

10232 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

10233 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

200,—

10234 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine
unüberdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . . .

72a(2) [ 50,—

10235 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 135,—

10236 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt, 0,50
Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

10237 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 110,—
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10148 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIIe ] 30,—

10149P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos ** Fotoattest Krischke BPP “... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.” Mi. 450,—. . . . . 20I  ** 170,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
10150P 5 Kop. bis 30 Kop. mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, postfrisch, 5 Kop. matte Gummierung (etwas erhöht gepr. Krischke BPP) - alle

anderen Werte tadellos und tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 1.500.- - sehr seltene Satzausgabe, die in vielen Sammlungen fehlt! .
1/5  ** 500,—

10151P 15 Kop. mit Aufdruck “Islaisvinta / 1941 VI 24 2 / Ukmerge”, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 250.- - Auflage
nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 120,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
10152 30 Kop. in Type bII tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 20,—
10153P 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 150,—
10154P 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

10155P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
10156P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—

Lothringen
10157 Kompletter Satz, 8 verschiedene mehrfarbige Bilder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 50,—
10158 5 Pfg. Aufdruckausgabe mit Not-Ra1 “Münzigen” als portogerechte Einzelfrankatur auf Poscheckbrief mit Datums-L1 vom 24.7.41 nach

Straßburg, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

10159 15 Pfg. Aufdruckausgabe, 3 Stück mit violettem Notstempel “Niederstinzel” als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte nach Straß-
burg mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit leichter Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3) [ 35,—

10160P 1 L. auf 15 St., Abart “Punkt nach 8 fehlt”, tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . 1  ** 50,—
10161P 1 L. auf 10 St.-30 L. auf 14 L., komplett postfrisch, 3 Höchstwerte bulgarische Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 100,—
10162P 1 L. bis 30 L. Aufdruckausgabe, kompletter Satz, überwiegend postfrisch, teils Gummimängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—
10163 1 L. bis 30 L. Freimarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung (etwas verlaufen), Höchstwert in Type II gepr. Krischke BPP, Mi. 175.-. 1/8  * 50,—
10164FP 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, tadellos gestempelt auf Blanko-Satzbrief, gepr. Hristov BPP, Mi. 645.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 [ 220,—
10165P 3 L. auf 15 St., Abart “Punkt nach 8 fehlt”, tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . 2  ** 50,—
10166P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

10167 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
10168 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
10169 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—
10170 9 L. auf 15 St., Wertziffer kopfstehend, postfrisch, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5KW  ** 70,—

10171 R-Zettel “Cetinje 1", kpl. Bogen zu 50 Stück Nr. 6901-6950, postfr., teils Gummifleckig, Haft u. Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 130,—
10172FP 0,50 L. bis 20 L. Freimarken, Höchstwert mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 200,—

10173 0,50 L. bis 20 L. Freimarken, tadellos ungebraucht, überwiegend signiert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 80,—
10174 25 C - 2 l tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 50,—
10175P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 780.- . . . . . . 10/14  ** 270,—
10176P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
10177P 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit Nor-

malmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 150,—

10178P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 150,—

10179 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke in einem senkr. Paar mit Normalmarke. Post-
frisch mit kleinen Gummifehlern. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und zusätzlich A. Diena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  ** 100,—

10180P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
10181P 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-

ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 300,—

10182 50 C. bis 5 L. Flugpost-Aufdruckmarken, 4 postfrische Pracht-Stücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 50,—
10183P 0,15 + 85 RM bis 0,50 + 1,50 RM Flüchtlingshilfe, kompletter postfrischer Prachtsatz mit 9 Marken, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 150,—
10184 0,15 + 0,50 RM bis 0,50 + 2 RM Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  * 50,—
10185 Rotes Kreuz kpl. auf 7 einzelnen Briefstücken mit rückdatierten Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
10186 0,25 + 1,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33I  ** 100,—

10187 0,5 + 2 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I  ** 100,—

Ostland
10188 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

10189 1943, Hitler-Zusammendrucke aus Automatenrollen, alle 4 verschiedene, gestempelt, Pracht, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 # 60,—

10190 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Aufdruck in Type III (60. Kop), tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
10191FP Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener

Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . . .
U4/05Iy [ 1100,—

10192FP 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.165 Exemplare, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a  ** 240,—

10193 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
10194 20 K. und 60 K. Freimarken, x-Papier, alle drei katalogisierten Plattenfehler, tadellos postfrischer Kleinbogensatz, gepr. Zirath BPP, Mi. 650.- . . 10/11xBogen

**
220,—

198

Mazedonien

10195 20 K. und 60 K. Freimarken, y-Papier, alle drei katalogisierten Plattenfehler, tadellos postfrischer Kleinbogensatz, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . 10/11yBogen
**

230,—

10196 20 K bräunlichrot/hellrot, dickes Papier, senkr. Paar und Einzelstück auf Orts-R-Brief von “PSKOW 7.3.42". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10y [ 30,—
10197 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
10198 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, postfr., Knitterspur, Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ibx  ** 60,—
10199 60+40 K tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
10200 60+40 K tadellos postfrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xb  ** 25,—
10201FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1X, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt (rs. drei Falzreste -

unbedeutend), Originalformat 121 x 163 mm, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 600,—

10202FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1X, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, leichte Mängel, Format
118 x 163 mm, sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 400,—

10203P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1X, sauber zentrisch gestempelt “29.12.41", im Format etwas verkleinert und oben rechts
stärkere Einrisse verklebt, sign. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.400,- schon für lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X # 330,—

10204FP Stadtkindergarten-Block, Wz. stehend, tadellos gest., FA Krischke “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 500,—
10205FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, tadellos ungebraucht, Fotoattest Zirath: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,

Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y  (*) 1000,—

10206P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1Y, sauber zentrisch gestempelt “4.12.41", waager. durch zwei Marken
gefaltet und  Druckspuren, gepr. Zirath BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y # 450,—

10207 20 K. und 60 K. Freimarken, dabei alle drei katalogisierten Plattenfehler, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 435.- . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 130,—
10208 60 Kop. ziegelrot, gezähnt, Kleinbogen mit 10 Marken, dabei die linken 2 Marken links ungezähnt, Plattenfehler I und II, postfrisch, leicht

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15AUl, 15AI,II
**

200,—

10209 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
10210 60 Kop. Hilfe für Stadtkindergärten, Kleinbogen zu 10 Marken, dabei 3 x Mi.-Nr. 16I enthalten, tadellos postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . 16ABogen  ** 130,—
10211FP Rotes-Kreuz-Block ohne Wasserzeichen, oben rechts Ausgabestempel, postfrisch, schwache Beschriftung auf der Gummierung

sowie Bug von rechts oben nach unten, Fotobefund Zirath BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2x  ** 350,—

10212P Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Fotoat-
test Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2oWz.  ** 600,—

10213FP Rot-Kreuz-Block, x-Papier, oben links mit Ausgabestempel vom 31.3.42, tadellose Prachterhaltung, postfrisch, sign. Georg Bühler, Mi. 800.- . Bl.3  ** 300,—
10214FP Rotes-Kreuz-Block, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 320,—
10215 12 Pfg Hitler-Zusammendruck auf Bedarfs-Dienstbrief von Pleskau 29.5.42 nach Schönebeck (Elbe), gepr. Zirath BPP, selten . . . . . . . . . . DRS157 80,—

Ljady
10216P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt “BORI 12 12 41" auf Briefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Fotoattest Zirath BPP (2012): ”Mängel sind nicht erkennbar.", Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 500,—

10217P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar tadellos gestempelt 12.12.41 auf Briefstück, Mi. 3.000.- . . . . . . . . 2a(2) ] 700,—
10218P 60 Kop auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz und Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt “12.12.1941" auf Briefstück, je gepr.

Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a/b ] 900,—

Luga
10219P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorberei-

teten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 270,—

10220 1942, 10.00 Din. Absenderfreistempel mit Werbung “PHILIPS RADIO” auf Einschreibe-Brief aus BEORGRAD 18.12. mit OKW-Zensur (Ver-
schlussstreifen abgefallen) nach Oberradkersburg mit Ankunftsstempel, Randspuren, recht seltenes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10221 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse. . . . . . . . . . . . [ 90,—
10222P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
10223 0,25 Din. bis 30 Din. Freimarken-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 30,—
10224 2 + 4 Din. Semendria, Plattenfehler I “Tür unten rechts im vordersten Festungsturm”, Feld 83, tadellos postfrisch innerhalb eines Viererblocks

mit 3 Normalmarken, gepr. Krischke BPP (Abart doppelt signiert), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 100,—

10225 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 70,—

10226P Semendria-Blockpaar mit violettem Ersttag-Stempel, Pracht, Fotoattest Kleymann BPP: “...Die Erhaltung des Blockpaares ist
einwandfrei!”, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 550,—

10227 Semendria-Block, geschnitten, Abart I “Farbpunkt rechts in der 4 in 1941", postfrisch, im linken oberen Bereich Stockflecke und auf der Gum-
mierung schwarze  Anhaftungen, Fotobefund Kleymann BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 120,—

10228 0,50 Din. bis 4 Din. Kriegsgefangene, Spitzen nach unten, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57AI  ** 25,—
10229P 0,50 Din bis 4 Din. Kriegsgefangene, jeweils im waagerechten Dreierstreifen in Kombination III + II + IV, postfrisch, Pracht, ca. 400,-. . . . . 54/57II-IV  ** 120,—
10230 2 Din. und 4 Din. Kriegsgefangene mit Stecherzeichen, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
10231 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.

“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit
Ank.-Stempel, Karte Eckbug und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 180,—

10232 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

10233 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

200,—

10234 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine
unüberdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . . .

72a(2) [ 50,—

10235 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 135,—

10236 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt, 0,50
Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

10237 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 110,—
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10238 2 Din. bis 20 Din. “Für die Armen”, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85  ** 25,—
10239 2 + 6 Din bis 20 + 40 Din Für die Armen, Herzstück, alle 4 Werte mit Stecherzeichen “S. G.” bzw. “V. G.”, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . 82/85 I  ** 210,—
10240 1,50 Din schwarzbraun, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86b  ** 100,—
10241 1,50 Din schwarzbraun, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. für ** 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86b  * 50,—
10242 Kriegsinvaliden-Block 1,50 und 4 Dinar, tadellos postfrisch (übliche serbische Gummierungseigenschaften), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 70,—
10243 Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
10244 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

10245 Kriegsinvaliden-Block 2 und 3 Dinar, mit Plattenfehler III “dreieckiger Farbfleck in der Mitte der rechten Mantelhälfte” auf der 3 Dinar-Marke,
tadellos postfrisch (übliche serbische Gummierungseigenschaften), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4III  ** 250,—

10246 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10247P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle Gross-
betschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 220,—

Serbien Portomarken
10248 0,50 Din bis 20 Din. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 20,—
10249 0,50 Din. bis 20 Din. dunkelblau, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/22  ** 20,—

Serbien Ganzsachen
10250 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

10251 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 19.II.43" sowie Zensurstempel 133 / K der Zensurstelle Kraljevo, gepr. mit Fotoat-
test Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

10252 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,—

10253 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PANCEVO 4 / 21.III.44" sowie Zensurstempel 010 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bavani-
ste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

10254 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 20.VIII.43" sowie Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Prahovo mit
Ank.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

10255 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068 /
Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

10256P 2 Din. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus SAKULE 12.VIII.44 mit Text und Zensur-Ra3 nach Baranda mit vorderseitigem
Ankunftsstempel, leichte Beförderungsspuren, Attest Novakovic, seltene Karte, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 350,—

Ukraine
10257P 20 Kop. Hilfspostmarke, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Mi. 300.- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . (*) 150,—

10258P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
10259P 1 Rbl. auf 10 Kop. Ganzsachenkarte mit Gefälligkeitsentwertung vom 22.6.41, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Zirath BPP

(2011): “Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage sind Ganzsachenkarten sehr selten.”, Mi. 1.000.- . . . . . .
P1I [ 300,—

10260P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
10261FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher

bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten
der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 500,—

10262P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
10263FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck in Type II, postfrisch in guter Erhaltung, oben links fleckig, unten rechts schlägt ein Prüfzei-

chen durch, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 400,—

10264P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
10265P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 200,—
10266FP 2 Rbl. auf 5 Kop. tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mikulski: “Die Marke ist echt in allen Einzelheiten. Diese Marke

kommt gestempelt sehr selten vor. Sehr saubere Marke mit sehr schönem sauberem Entwertungsstempel, in sehr frischer Farbe
und einwandfreier Zähnung.” Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 1600,—

10267FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
10268P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
10269FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. Freimarke dunkelblau, Wz. Winkelmuster, Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt, Fotoattest Zirath BPP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei mit üblicher Zähnung.”, Mi. 6.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12XIII # 1800,—

10270FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

Sarny
10271P Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A

Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600.- . . .
1/6 ] 2500,—

10272FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-
klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobefund
Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar sein! .

3II  (*) 450,—

10273 50 K schwarz auf dunkelblau tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 40,—
10274 50 K. gezähnt, gest., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
10275FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 1000,—
10276 1,50 Kop. mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 75,—

Wosnessensk
10277 60 Kop. Freimarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Bartels und gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- - Auflage nur

1.250 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 90,—

200

Alexanderstadt

10278P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
10279 6 + 9 Pfg Wladimir-Wolynsk, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 60,—
10280P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
10281 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfs-

post” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 110,—

10282 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—

10283 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
10284P 25 C. grün, 50 C. lila und 50 C. braun je mit rotem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, signiert PD (Drossos), Mi. 600.- . . . . . . . . . 1/3 II  ** 250,—
10285 25 C. bis 50 C. mit schwarzem Aufdruck, Mi.-Nr. 3 mit Haftspuren und einem kurzem Zahn - ansonsten tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel

VP (2013), Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  ** 70,—

10286 25 Cent bis 50 Cent mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 220.- 1/3I  ** 110,—
10287 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
10288P 50 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . 2II  ** 40,—
10289P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

10290P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
10291FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist

echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

10292P 5 C.-2,55 L. und 5 L., ungebraucht, geprüft Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13,15  * 300,—
10293P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
10294 25 C. bis 2 L. Freimarken auf überfrankiertem, postalisch nicht befördertem R-Brief, Mi.-Nr. 26 und 27 (je 2), gepr. Ludin BPP, Mi. 960.- für lose

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28  ([) 330,—

10295P 25C.- 2L. Flugpost und 2 L Flugpost-Eilmarke, postfrisch, geprüft Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28,31  ** 380,—
10296 25 C. - 2 L. Flugpostpostmarken und 2 C. Flugpost-Eilmarken (50 C. in Type IV) auf philatelistischen Orts-Brief von “ZARA 17.10.43", Um-

schlag teils min. stockig, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28,31 [ 300,—

10297FP 1 Lire und 5 Lire italienische Flugpostmarken auf herrlichem Briefstück mit vollem Stempel, der Wert zu 5 L. gehört zu den ganz
großen Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg, absolute Luxusqualität, Fotoattest Krischke (2012), Mi.
10.030.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II,29I ] 3500,—

10298FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie
Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10
ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2.
Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3300,—

10299P 50 C.- 1,25 L. komplett, 75 C ungebraucht, sonst postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  **/* 60,—
10300 25 C. grün und 30 C. dunkelbraun mit jeweils 4 verschiedenen Propaganda-Nebenfeldern, 8 Werte komplett, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . 35/36 I/IV  ** 140,—
10301 25 C. mit Propagandanebenfeld, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I-IV  ** 70,—
10302 1,25 L und 2,50 L Eilmarken, postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 140,—

10303P 5 C braun in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IV  ** 90,—
10304 5 C. braun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 40,—
10305 10 C. blau in Type IIh tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIh  ** 40,—
10306 20 C karmin in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ib  ** 40,—
10307 20 C karmin in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ii  ** 40,—
10308 30 C orangerot in Type If tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5If  ** 40,—
10309 40 C schwarzbraun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ib  ** 40,—
10310P 50 C violett in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IV  ** 90,—
10311 50 C violett in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib  ** 40,—
10312 50 C violett in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ii  ** 40,—
10313P 60 Cent schwarzblau, Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin BPP und Fotobefund Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung der

Marke ist einwandfrei.”, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II  * 170,—

10314P 1 Lire orange, Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin BPP und Fotobefund Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung der Marke ist
einwandfrei.”, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II  * 170,—

10315FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne
erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III  ** 1000,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
10316 1917, Feldpostbrief von “WILHELMSHAVEN 24.10.17" nach Köln, an drei Seiten Verschlussvignette ”WILHELMSHAVEN militärischerseits un-

ter Kriegsrecht geöffnet J-P. Ue", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10317 1941, 2 SS-Feldpostbriefe aus gleicher Korrespondenz mit Aufgabestempel “AROLSEN” und Briefstempel “SS-Verfügungstruppe Panzerjäger
(E) Abtlg./ 4. Fla.M.G.Kong.”, nach Linz/Donau, teils Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10318 1945, SS-Feldpostbrief mit Aufgabestempel “WIEN 1.II.45" und Briefstempel ”Waffen-SS/Konzentrationslager Marthausen" nach Orth/Donau
mit vollem Inhalt, Öffnungs- und Altersmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10319 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10320 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zen-
sur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10321 1943, Ganzsachen-Postkarte Finnland P78 mit Stempel “KALTIMO 26.VI.43" nebst rotem Leitstempel ”FELDPOST F *" an Feldpost-Nr. 16747
E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10322 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel f 28.12. und hsl. Absenderangabe “36124 C” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
10323 1943, frankierter Brief mit Inhalt aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.4.43 an eine Frau der KFD-Truppe in Köln mit Nachsendung, OKW-Zen-

sur C und rückseitigem Ra4 “Verbindungsstelle Wehrmacht/RAD....”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

10324 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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10238 2 Din. bis 20 Din. “Für die Armen”, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85  ** 25,—
10239 2 + 6 Din bis 20 + 40 Din Für die Armen, Herzstück, alle 4 Werte mit Stecherzeichen “S. G.” bzw. “V. G.”, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . 82/85 I  ** 210,—
10240 1,50 Din schwarzbraun, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86b  ** 100,—
10241 1,50 Din schwarzbraun, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. für ** 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86b  * 50,—
10242 Kriegsinvaliden-Block 1,50 und 4 Dinar, tadellos postfrisch (übliche serbische Gummierungseigenschaften), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 70,—
10243 Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
10244 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

10245 Kriegsinvaliden-Block 2 und 3 Dinar, mit Plattenfehler III “dreieckiger Farbfleck in der Mitte der rechten Mantelhälfte” auf der 3 Dinar-Marke,
tadellos postfrisch (übliche serbische Gummierungseigenschaften), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4III  ** 250,—

10246 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10247P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle Gross-
betschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 220,—

Serbien Portomarken
10248 0,50 Din bis 20 Din. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 20,—
10249 0,50 Din. bis 20 Din. dunkelblau, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/22  ** 20,—

Serbien Ganzsachen
10250 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

10251 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 19.II.43" sowie Zensurstempel 133 / K der Zensurstelle Kraljevo, gepr. mit Fotoat-
test Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

10252 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,—

10253 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PANCEVO 4 / 21.III.44" sowie Zensurstempel 010 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bavani-
ste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

10254 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 20.VIII.43" sowie Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Prahovo mit
Ank.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

10255 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068 /
Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

10256P 2 Din. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus SAKULE 12.VIII.44 mit Text und Zensur-Ra3 nach Baranda mit vorderseitigem
Ankunftsstempel, leichte Beförderungsspuren, Attest Novakovic, seltene Karte, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 350,—

Ukraine
10257P 20 Kop. Hilfspostmarke, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Mi. 300.- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . (*) 150,—

10258P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
10259P 1 Rbl. auf 10 Kop. Ganzsachenkarte mit Gefälligkeitsentwertung vom 22.6.41, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Zirath BPP

(2011): “Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage sind Ganzsachenkarten sehr selten.”, Mi. 1.000.- . . . . . .
P1I [ 300,—

10260P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
10261FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher

bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten
der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 500,—

10262P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
10263FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. grün, Aufdruck in Type II, postfrisch in guter Erhaltung, oben links fleckig, unten rechts schlägt ein Prüfzei-

chen durch, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 400,—

10264P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
10265P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 200,—
10266FP 2 Rbl. auf 5 Kop. tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mikulski: “Die Marke ist echt in allen Einzelheiten. Diese Marke

kommt gestempelt sehr selten vor. Sehr saubere Marke mit sehr schönem sauberem Entwertungsstempel, in sehr frischer Farbe
und einwandfreier Zähnung.” Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 1600,—

10267FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
10268P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
10269FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. Freimarke dunkelblau, Wz. Winkelmuster, Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt, Fotoattest Zirath BPP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei mit üblicher Zähnung.”, Mi. 6.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12XIII # 1800,—

10270FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

Sarny
10271P Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A

Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600.- . . .
1/6 ] 2500,—

10272FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-
klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobefund
Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar sein! .

3II  (*) 450,—

10273 50 K schwarz auf dunkelblau tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 40,—
10274 50 K. gezähnt, gest., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
10275FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 1000,—
10276 1,50 Kop. mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 75,—

Wosnessensk
10277 60 Kop. Freimarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Bartels und gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- - Auflage nur

1.250 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 90,—

200

Alexanderstadt

10278P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
10279 6 + 9 Pfg Wladimir-Wolynsk, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 60,—
10280P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
10281 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfs-

post” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 110,—

10282 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—

10283 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
10284P 25 C. grün, 50 C. lila und 50 C. braun je mit rotem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, signiert PD (Drossos), Mi. 600.- . . . . . . . . . 1/3 II  ** 250,—
10285 25 C. bis 50 C. mit schwarzem Aufdruck, Mi.-Nr. 3 mit Haftspuren und einem kurzem Zahn - ansonsten tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel

VP (2013), Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  ** 70,—

10286 25 Cent bis 50 Cent mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 220.- 1/3I  ** 110,—
10287 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
10288P 50 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . 2II  ** 40,—
10289P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

10290P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
10291FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist

echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

10292P 5 C.-2,55 L. und 5 L., ungebraucht, geprüft Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13,15  * 300,—
10293P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
10294 25 C. bis 2 L. Freimarken auf überfrankiertem, postalisch nicht befördertem R-Brief, Mi.-Nr. 26 und 27 (je 2), gepr. Ludin BPP, Mi. 960.- für lose

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28  ([) 330,—

10295P 25C.- 2L. Flugpost und 2 L Flugpost-Eilmarke, postfrisch, geprüft Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28,31  ** 380,—
10296 25 C. - 2 L. Flugpostpostmarken und 2 C. Flugpost-Eilmarken (50 C. in Type IV) auf philatelistischen Orts-Brief von “ZARA 17.10.43", Um-

schlag teils min. stockig, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28,31 [ 300,—

10297FP 1 Lire und 5 Lire italienische Flugpostmarken auf herrlichem Briefstück mit vollem Stempel, der Wert zu 5 L. gehört zu den ganz
großen Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg, absolute Luxusqualität, Fotoattest Krischke (2012), Mi.
10.030.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II,29I ] 3500,—

10298FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie
Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10
ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2.
Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3300,—

10299P 50 C.- 1,25 L. komplett, 75 C ungebraucht, sonst postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  **/* 60,—
10300 25 C. grün und 30 C. dunkelbraun mit jeweils 4 verschiedenen Propaganda-Nebenfeldern, 8 Werte komplett, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . 35/36 I/IV  ** 140,—
10301 25 C. mit Propagandanebenfeld, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I-IV  ** 70,—
10302 1,25 L und 2,50 L Eilmarken, postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 140,—

10303P 5 C braun in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IV  ** 90,—
10304 5 C. braun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 40,—
10305 10 C. blau in Type IIh tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIh  ** 40,—
10306 20 C karmin in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ib  ** 40,—
10307 20 C karmin in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ii  ** 40,—
10308 30 C orangerot in Type If tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5If  ** 40,—
10309 40 C schwarzbraun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ib  ** 40,—
10310P 50 C violett in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IV  ** 90,—
10311 50 C violett in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib  ** 40,—
10312 50 C violett in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ii  ** 40,—
10313P 60 Cent schwarzblau, Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin BPP und Fotobefund Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung der

Marke ist einwandfrei.”, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II  * 170,—

10314P 1 Lire orange, Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin BPP und Fotobefund Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung der Marke ist
einwandfrei.”, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II  * 170,—

10315FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne
erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III  ** 1000,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
10316 1917, Feldpostbrief von “WILHELMSHAVEN 24.10.17" nach Köln, an drei Seiten Verschlussvignette ”WILHELMSHAVEN militärischerseits un-

ter Kriegsrecht geöffnet J-P. Ue", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10317 1941, 2 SS-Feldpostbriefe aus gleicher Korrespondenz mit Aufgabestempel “AROLSEN” und Briefstempel “SS-Verfügungstruppe Panzerjäger
(E) Abtlg./ 4. Fla.M.G.Kong.”, nach Linz/Donau, teils Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10318 1945, SS-Feldpostbrief mit Aufgabestempel “WIEN 1.II.45" und Briefstempel ”Waffen-SS/Konzentrationslager Marthausen" nach Orth/Donau
mit vollem Inhalt, Öffnungs- und Altersmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10319 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10320 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zen-
sur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10321 1943, Ganzsachen-Postkarte Finnland P78 mit Stempel “KALTIMO 26.VI.43" nebst rotem Leitstempel ”FELDPOST F *" an Feldpost-Nr. 16747
E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10322 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel f 28.12. und hsl. Absenderangabe “36124 C” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
10323 1943, frankierter Brief mit Inhalt aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.4.43 an eine Frau der KFD-Truppe in Köln mit Nachsendung, OKW-Zen-

sur C und rückseitigem Ra4 “Verbindungsstelle Wehrmacht/RAD....”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

10324 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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10325P FESTUNG “ST. NAZAIRE”, Korrespondenz eines Wehrmachtsangehörigen mit seinem Verwandten zwischen dem 23.10. 44 und
dem 3.12.1944 bestehend aus 3 Funkmitteilungskarten, einer Bestätigungskarte des Reichs-Rundfunks über eine Funkdurch-
sage, ein Schreiben des Oberkommandos d. Kriegsmarine an die NSDAP-Kreisleitung zwecks Empfängerermittlung und 2 Briefen
aus der Festung mit bzw. ohne Zensur, in dieser Chronologie seltene Zeitdokumente, Bewertung nach Feldposthandbuch: 3150,-A
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

10326 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
10327 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-

tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer 3
nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10328 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10329 ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10330 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Absen-
derangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10331 FINNLAND: 1942, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus “GRAZ 13.2.” mit rückseitiger Absendervermerk eines finn. Freiwilligen in einer
SS-Kaserne nach Turku mit rotem K1 “FELDPOST F ” und blauem L1-Leitstempel “O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS”, rechts mit Briefstempel
über Verschlussstreifen gehend (als Zensur), etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10332 NIEDERLANDE: 1943, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt und Norm-Stempel “d 8.4.” sowie OKW-Zensur nach Holland, Absen-
dervermerk eines niederl. Freiwilligen in einer dt. Einheit, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10333 NORWEGEN: 1942, Feldpostbrief aus “RADE 22.9.” mit OKW-Zensur an einen norw. SS-Sturmann mit Feldpost-Nummer “33576 D” (= 3. Kp.
Rgt. SS-Germ./SS-Div. Wiking). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10334P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10335FP Zulassungsmarke, ungezähnt, linkes Randstück mit Randnummer “2", tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 120,—
10336P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
10337P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke, dickes Papier, postfrisch, signiert, Fotogutachten Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi. 700,- . . . . . 5a  ** 150,—
10338FP Tunis-Päckchenmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, tadellos postfrisch, gut gezähnt, gepr. Pfenninger, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 250,—
10339P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht (kein Falz, aber leichte Anhaftungen), vom Verein für Briefmarkenkunde Mainz im Jahr 1955 noch

als postfrisch und einwandfrei fotoattestiert. Mi. für * 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  * 120,—

10340P TUNIS, Palmenmarke mit Stecherzeichen in rechter unterer Ecke (bei späteren Auflagen ist selbiges kaum mehr ersichtlich), dickes Papier, mit
violettem Feldpost-L1 entwertet. Bedarfsmängel (Portemonaiemarke), sprich Büge, Faltungen, zwei kleine Einrisse. Dennoch, zumindest aus
20 cm Sichtentfernung, sammelwürdiges Exemplar dieser beliebten Marke. Fotobefund Gabisch BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 100,—

10341P Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,
mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 350,—

10342P Tunis-Päckchenmarke in durchnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren auf Briefstück mit Feldpost-Normstempel (Unterscheidungs-
buchstabe “c”) vom 29.3.43, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 270,—

10343FP Tunis-Päckchenmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Pickenpack, Mi. 900.- - seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aU  ** 350,—

10344FP TUNIS-Marke a. gelbbraunem genetztem Papier, tadellos ungebr., ausführliches Fotoattest Müller BPP, Mi. 3200,- für ** . . . . . . 5b  * 600,—
10345FP Tunis-Päckchenmarke, mittelchromgelbes, wabenartiges genetztes Papier, ungebraucht ohne Gummierung, sehr gut gezähnt, Fotoattest Pik-

kenpack BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  (*) 220,—

10346FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-
post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres Erach-
tens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 800,—

10347FP Vukovar-Aufdruck tadellos postfrisch, Attest Pickenpack, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 800,—
10348FP Vukovar-Aufdruck, Zulassungsmarke mit Gefälligkeitsstempel auf Souvenierkarte mit Mi.-Nr. 8B, 9, 10bII sowie 12, tadellose

Erhaltung, gepr. Mogler BPP, Mi. 2.510.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6u. a. [ 1000,—

10349 Insel Kreta gezähnt mit Feldpost-Normstempel vom 28.11., mit Falz replaziert auf stark fehlerhaftem Feldpostbrief nach Düsseldorf, Marke
(Eckbug) etwas höher signiert Mogler BPP, Mi. für lose 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 90,—

10350FP Insel Kreta gezähnt tadellos #, Befund Petry BPP “in sehr guter Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 150,—
10351FP Insel Kreta: gezähnt, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Bugspur, 1 Zahn erhöht gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
10352FP Insel Rhodos, gezähnte Luftpost-Zulassungsmarke mit Aufdruck “INSELPOST”, sauber gestempelt “FELDPOST b 12.12.44" auf

Briefstück, Fotoattest Petry BPP ”Minimale transportbedingte Knitterspuren sind unter Berücksichtigung der historischen Begleit-
umstände nicht unüblich, im übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.". .

8A ] 1350,—

10353P RHODOS, durchstochen, Aufdruck echt, Gummierung falsch, entspr. signiert Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 60,—
10354P Agramer Aufdruck, Type II, tadellos postfr., Fotoattest Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 300,—
10355P Agramer Aufdruck, gezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP (2009): “ ... originale,. stellenweise etwas

verlaufene, waagerecht geriffelte Gummierung ohne Falz oder Falzspur. .... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . .
10AbII  * 150,—

10356P Agramer Aufdruck, dunkelblau, Platte II, gezähnte Zulassungsmarke, tadellos gestempelt, gepr. Pickenpack mit Fotoattest, Mi. 650.- . . . . . 10AbII # 220,—
10357FP Agramer Aufdruck, gezähnte INSELPOST-Zulassungsmarke, mit blauem, diagonalen, nach links und oben verschobenen und

dadurch getrennt erscheinenden Agramer Aufdruck “INSELPOST” der Platte II mit Druckspieß hinter dem “T”, ungebraucht mit
waager. Gummiriffelung und in der rechten Markenhälfte nahezu vollflächigen Papieranhaftungen. Die Marke ist farbfrisch und
vollzähnig, weist links einen verfärbten Zahn auf, ein ansatzweise vorhandener ganz kleiner Eckbug sowie ein Eckzahnbug links
unten sind kaum ersichtlich. Von der hier vorliegenden Aufdruckvariante gab es auf gezähnten Marken ursprünglich nur einen
Bogen zu 50 Marken, welcher aufgeteilt und auf Kreta regulär verausgabt wurde! Große Seltenheit! Ausführliches Fotoattest Petry
BPP (04/2013) (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIAbart  * 500,—

10358FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91, Eckrand
unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das Eckrandstück durch
den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP (2011): ”Im übrigen
befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II in einwandfreier
Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftragsnummer sehr
selten!", kaum einmal angebotene Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1000,—

10359FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr. Mogler
BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—

202

Feldpostmarken

15

Abbildungen

10259 300,— 10325 1200,—

10334 500,—

10371 600,—
10435 350,—

10477 70,—

10504 50,—

10528 1100,—
10529 60,— 10560 350,—

10594 300,—

10604 400,—

10617 400,—

10258 300,—

10696 30,—

10761 30,— 10762 100,—10647 100,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

202



10325P FESTUNG “ST. NAZAIRE”, Korrespondenz eines Wehrmachtsangehörigen mit seinem Verwandten zwischen dem 23.10. 44 und
dem 3.12.1944 bestehend aus 3 Funkmitteilungskarten, einer Bestätigungskarte des Reichs-Rundfunks über eine Funkdurch-
sage, ein Schreiben des Oberkommandos d. Kriegsmarine an die NSDAP-Kreisleitung zwecks Empfängerermittlung und 2 Briefen
aus der Festung mit bzw. ohne Zensur, in dieser Chronologie seltene Zeitdokumente, Bewertung nach Feldposthandbuch: 3150,-A
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

10326 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
10327 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-

tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer 3
nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10328 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10329 ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10330 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Absen-
derangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10331 FINNLAND: 1942, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus “GRAZ 13.2.” mit rückseitiger Absendervermerk eines finn. Freiwilligen in einer
SS-Kaserne nach Turku mit rotem K1 “FELDPOST F ” und blauem L1-Leitstempel “O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS”, rechts mit Briefstempel
über Verschlussstreifen gehend (als Zensur), etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10332 NIEDERLANDE: 1943, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt und Norm-Stempel “d 8.4.” sowie OKW-Zensur nach Holland, Absen-
dervermerk eines niederl. Freiwilligen in einer dt. Einheit, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10333 NORWEGEN: 1942, Feldpostbrief aus “RADE 22.9.” mit OKW-Zensur an einen norw. SS-Sturmann mit Feldpost-Nummer “33576 D” (= 3. Kp.
Rgt. SS-Germ./SS-Div. Wiking). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10334P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10335FP Zulassungsmarke, ungezähnt, linkes Randstück mit Randnummer “2", tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 120,—
10336P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
10337P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke, dickes Papier, postfrisch, signiert, Fotogutachten Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi. 700,- . . . . . 5a  ** 150,—
10338FP Tunis-Päckchenmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, tadellos postfrisch, gut gezähnt, gepr. Pfenninger, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 250,—
10339P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht (kein Falz, aber leichte Anhaftungen), vom Verein für Briefmarkenkunde Mainz im Jahr 1955 noch

als postfrisch und einwandfrei fotoattestiert. Mi. für * 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  * 120,—

10340P TUNIS, Palmenmarke mit Stecherzeichen in rechter unterer Ecke (bei späteren Auflagen ist selbiges kaum mehr ersichtlich), dickes Papier, mit
violettem Feldpost-L1 entwertet. Bedarfsmängel (Portemonaiemarke), sprich Büge, Faltungen, zwei kleine Einrisse. Dennoch, zumindest aus
20 cm Sichtentfernung, sammelwürdiges Exemplar dieser beliebten Marke. Fotobefund Gabisch BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 100,—

10341P Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,
mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 350,—

10342P Tunis-Päckchenmarke in durchnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren auf Briefstück mit Feldpost-Normstempel (Unterscheidungs-
buchstabe “c”) vom 29.3.43, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 270,—

10343FP Tunis-Päckchenmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Pickenpack, Mi. 900.- - seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aU  ** 350,—

10344FP TUNIS-Marke a. gelbbraunem genetztem Papier, tadellos ungebr., ausführliches Fotoattest Müller BPP, Mi. 3200,- für ** . . . . . . 5b  * 600,—
10345FP Tunis-Päckchenmarke, mittelchromgelbes, wabenartiges genetztes Papier, ungebraucht ohne Gummierung, sehr gut gezähnt, Fotoattest Pik-

kenpack BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  (*) 220,—

10346FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-
post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres Erach-
tens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 800,—

10347FP Vukovar-Aufdruck tadellos postfrisch, Attest Pickenpack, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 800,—
10348FP Vukovar-Aufdruck, Zulassungsmarke mit Gefälligkeitsstempel auf Souvenierkarte mit Mi.-Nr. 8B, 9, 10bII sowie 12, tadellose

Erhaltung, gepr. Mogler BPP, Mi. 2.510.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6u. a. [ 1000,—

10349 Insel Kreta gezähnt mit Feldpost-Normstempel vom 28.11., mit Falz replaziert auf stark fehlerhaftem Feldpostbrief nach Düsseldorf, Marke
(Eckbug) etwas höher signiert Mogler BPP, Mi. für lose 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 90,—

10350FP Insel Kreta gezähnt tadellos #, Befund Petry BPP “in sehr guter Erhaltung”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 150,—
10351FP Insel Kreta: gezähnt, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Bugspur, 1 Zahn erhöht gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
10352FP Insel Rhodos, gezähnte Luftpost-Zulassungsmarke mit Aufdruck “INSELPOST”, sauber gestempelt “FELDPOST b 12.12.44" auf

Briefstück, Fotoattest Petry BPP ”Minimale transportbedingte Knitterspuren sind unter Berücksichtigung der historischen Begleit-
umstände nicht unüblich, im übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.". .

8A ] 1350,—

10353P RHODOS, durchstochen, Aufdruck echt, Gummierung falsch, entspr. signiert Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 60,—
10354P Agramer Aufdruck, Type II, tadellos postfr., Fotoattest Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 300,—
10355P Agramer Aufdruck, gezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP (2009): “ ... originale,. stellenweise etwas

verlaufene, waagerecht geriffelte Gummierung ohne Falz oder Falzspur. .... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . .
10AbII  * 150,—

10356P Agramer Aufdruck, dunkelblau, Platte II, gezähnte Zulassungsmarke, tadellos gestempelt, gepr. Pickenpack mit Fotoattest, Mi. 650.- . . . . . 10AbII # 220,—
10357FP Agramer Aufdruck, gezähnte INSELPOST-Zulassungsmarke, mit blauem, diagonalen, nach links und oben verschobenen und

dadurch getrennt erscheinenden Agramer Aufdruck “INSELPOST” der Platte II mit Druckspieß hinter dem “T”, ungebraucht mit
waager. Gummiriffelung und in der rechten Markenhälfte nahezu vollflächigen Papieranhaftungen. Die Marke ist farbfrisch und
vollzähnig, weist links einen verfärbten Zahn auf, ein ansatzweise vorhandener ganz kleiner Eckbug sowie ein Eckzahnbug links
unten sind kaum ersichtlich. Von der hier vorliegenden Aufdruckvariante gab es auf gezähnten Marken ursprünglich nur einen
Bogen zu 50 Marken, welcher aufgeteilt und auf Kreta regulär verausgabt wurde! Große Seltenheit! Ausführliches Fotoattest Petry
BPP (04/2013) (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIAbart  * 500,—

10358FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91, Eckrand
unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das Eckrandstück durch
den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP (2011): ”Im übrigen
befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II in einwandfreier
Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftragsnummer sehr
selten!", kaum einmal angebotene Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1000,—

10359FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr. Mogler
BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—
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10360P Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 250,—

10361 AGRAM, durchstochen, dunkelblauer Aufdruck, Platte I/I, tadellos gestempelt mit Teilabschlag des Feldpostamtes in Chania auf Kreta, gepr.
Petry BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI/I # 20,—

10362P Agramer Aufdruck: doppelter Aufdruck der Platte I/3 in dunkelblau, postfrisch in sehr guter Erhaltung, leichte Farbabhebungen vorderseitig
sind herstellungsbedingt und lt. Attest unbedeutend, ausführliches Fotoattest Mogler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbIDD  ** 160,—

10363FP Agramer Aufdruck: Aufdruck blau, doppelter kopfstehender Aufdruck von Platte I/3, tadellos durchstochen, ein senkrechter Bug
mit vorderseitigen leichten Farbabhebungen stört den guten Gesamteindruck in keinster Weise, ausführliches Fotoattest Petry
BPP (2010), Mi. 1.300.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbIDDKI/3
**

450,—

10364FP LEROS, gezähnte, farbfrische Luftfeldpost-Zulassungsmarke mit Handrollstempelaufdruck in Type III, welcher in Bezug der Type
ausnahmsweise nahezu vollständig erscheint! Zentrischer Stempelabschlag “FELDPOST h 15.2.45" vom Zweigfeldpostamt in
Porto Lago auf Leros. Ausführliches Fotoattest Petry BPP (12/2013) ”...unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in
guter Erhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11AaIII # 360,—

10365P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für **
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 110,—

10366P Insel Leros durchstochen sauber gestempelt, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP: “Die Marke ist links etwas nachgestochen, die
wasserempfindliche Aufrollfarbe ist in normalem Umfang ausgelaufen. Im Übrigen befindet sich die farbfrische Zulassungsmarke in guter
Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaI # 130,—

10367FP LEROS, durchstochene, farbfrische Luftfeldpost-Zulassungsmarke mit nicht verlaufenem schwarzblauvioletten Handrollstempelaufdruck in
Type II, mit vollem, klar und zentrisch abgeschlagenem Stempel “STUTTGART STADT DER AUSLANDSDEUTSCHEN 1 bf 10.4.45" auf Brief-
stück, Fotoattest Petry BPP (12/2013) ”...in sehr guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen! INSEL-
POST-Zulassungsmarken mit dem Lokalaufdruck von Leros sind mit Abstempelungen aus dem Verkehr Heimat-Front selten!". . . . . . . . . .

11BaII ] 300,—

10368P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
10369P Insel Leros: violettschwarzer Handrollstempel-Aufdruck in Type IV, durchstochen, Originalgummierung mit leicht verlaufener Stelle am rechten

Markenrand, ausführliches Fotoattest  Petry BPP (2011), Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BaIV  * 170,—

10370FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  * 70,—
10371P Insel Rhodos, Weihnachtsmarke in Type I als Einzelfrankatur auf Brief von RODI 21.1.45 nach Prag, Marke in tadelloser Erhaltung,

Umschlag mit den üblichen Unzulänglichkeiten, ausführliches Fotoattest Petry BPP, Mi. 1.700.- - sehr seltenes Stück dieser
gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 600,—

10372FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke im waager. Aufdruck-Typenpaar mit  Type I und III, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 680.-++. . . . . . . . 12I/III  ** 260,—
10373FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Pickenpack BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 250,—
10374FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Pickenpack BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . 12IV  ** 350,—
10375FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type V, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12V  ** 300,—
10376P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
10377FP U-Boot Hela tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
10378P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber

abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

10379FP Krim, Päckchen-Zulassungsmarke, Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie ausgegeben, gepr. Pickenpack, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  (*) 600,—

10380FP Krim, Päckchen-Zulassungsmarke, Type II, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie ausgegeben, gepr. Pickenpack, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II  (*) 600,—

10381 RUHRKESSEL-Marke, tadellos postfrisch, gepr. Petry BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 25,—
10382 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
10383 1944, “Durch Deutsches Dienstpostamt Oslo”, zweifarbiger Aufkleber auf 2 Feldpostbriefen mit vollem Inhalt und Feldpostnummer 46142/Z

an einen Truppenarzt bei der Feldpostnummer 40260/S, teils Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10384 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus
Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem .

[ 70,—

10385 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga -
davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar. . . . . . . . . . .

[ 50,—

Saloniki
10386FP 50 Cent hellviolett, fünfzeiliger Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 700,—
10387FP 50 Cent dunkelbraun, fünfzeiliger Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 700,—
10388FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- . . . V  ** 400,—
10389FP 50 Cent dunkelbraun, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- . VI  ** 400,—

Wlassow-Armee
10390 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10391 Wlassow-Ausgabe: 1943, 50 Kop. im kpl. postfrischen Originalbogen zu 50 Marken. Als kpl. Bogen selten angeboten. Bis auf kl.
Antrennungen im Rand (rechte untere Ecke fehlt) in einwandfreier postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50Kop.  ** 450,—

10392 50 Kop. bis 10 Rbl., vier Werte, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - bzw. 10 Rbl. tadellos **, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/** 120,—
10393 Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen

äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Rbl.  ** 500,—

Nationales Indien
10394FP 1 A. - 1 R., gezähnt und geschnitten, 21 Werte komplett postfrisch, 1 R. in allen drei Farben und signiert, tadellose Erhaltung . . I/X AB  ** 450,—
10395P 1A - 1 R. Satz von 13 Werten, 1 R. schwarz/orange, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex.I/X  ** 90,—
10396FP 1 Rupie schwarz/orange mit Abart “oranger Druck stark nach oben verschoben”, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . VIIbAbart  ** 150,—

Zensurpost
10397 1920, Brief von “KAISERSLAUTERN 6 NOV 20" nach Brühl bei Köln, links französischer Zensurstreifen ”CONTROLE POSTAL MILITAIRE" und

übergehender roter Ovalstempel “2", vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124 [ 40,—

10398FP 1/2 d. dunkelgrün, Deutsche Fälschung für Großbritannien, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 200.- . . . . . . . . 1  (*) 80,—
10399FP 1/2 d. dunkelgrün, Deutsche Fälschung für Großbritannien, waagrechtes Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie

verausgabt, Mi. nicht verzeichnet! Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ZW  (*) 240,—

10400FP 1 1/2 d. dunkelbraunlila , Deutsche Fälschung für Großbritannien, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 200.- . . . 2  (*) 80,—
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10360P Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 250,—

10361 AGRAM, durchstochen, dunkelblauer Aufdruck, Platte I/I, tadellos gestempelt mit Teilabschlag des Feldpostamtes in Chania auf Kreta, gepr.
Petry BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI/I # 20,—

10362P Agramer Aufdruck: doppelter Aufdruck der Platte I/3 in dunkelblau, postfrisch in sehr guter Erhaltung, leichte Farbabhebungen vorderseitig
sind herstellungsbedingt und lt. Attest unbedeutend, ausführliches Fotoattest Mogler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbIDD  ** 160,—

10363FP Agramer Aufdruck: Aufdruck blau, doppelter kopfstehender Aufdruck von Platte I/3, tadellos durchstochen, ein senkrechter Bug
mit vorderseitigen leichten Farbabhebungen stört den guten Gesamteindruck in keinster Weise, ausführliches Fotoattest Petry
BPP (2010), Mi. 1.300.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbIDDKI/3
**

450,—

10364FP LEROS, gezähnte, farbfrische Luftfeldpost-Zulassungsmarke mit Handrollstempelaufdruck in Type III, welcher in Bezug der Type
ausnahmsweise nahezu vollständig erscheint! Zentrischer Stempelabschlag “FELDPOST h 15.2.45" vom Zweigfeldpostamt in
Porto Lago auf Leros. Ausführliches Fotoattest Petry BPP (12/2013) ”...unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in
guter Erhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11AaIII # 360,—

10365P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für **
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 110,—

10366P Insel Leros durchstochen sauber gestempelt, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP: “Die Marke ist links etwas nachgestochen, die
wasserempfindliche Aufrollfarbe ist in normalem Umfang ausgelaufen. Im Übrigen befindet sich die farbfrische Zulassungsmarke in guter
Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaI # 130,—

10367FP LEROS, durchstochene, farbfrische Luftfeldpost-Zulassungsmarke mit nicht verlaufenem schwarzblauvioletten Handrollstempelaufdruck in
Type II, mit vollem, klar und zentrisch abgeschlagenem Stempel “STUTTGART STADT DER AUSLANDSDEUTSCHEN 1 bf 10.4.45" auf Brief-
stück, Fotoattest Petry BPP (12/2013) ”...in sehr guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen! INSEL-
POST-Zulassungsmarken mit dem Lokalaufdruck von Leros sind mit Abstempelungen aus dem Verkehr Heimat-Front selten!". . . . . . . . . .

11BaII ] 300,—

10368P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
10369P Insel Leros: violettschwarzer Handrollstempel-Aufdruck in Type IV, durchstochen, Originalgummierung mit leicht verlaufener Stelle am rechten

Markenrand, ausführliches Fotoattest  Petry BPP (2011), Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BaIV  * 170,—

10370FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  * 70,—
10371P Insel Rhodos, Weihnachtsmarke in Type I als Einzelfrankatur auf Brief von RODI 21.1.45 nach Prag, Marke in tadelloser Erhaltung,

Umschlag mit den üblichen Unzulänglichkeiten, ausführliches Fotoattest Petry BPP, Mi. 1.700.- - sehr seltenes Stück dieser
gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 600,—

10372FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke im waager. Aufdruck-Typenpaar mit  Type I und III, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 680.-++. . . . . . . . 12I/III  ** 260,—
10373FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Pickenpack BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 250,—
10374FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Pickenpack BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . 12IV  ** 350,—
10375FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type V, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12V  ** 300,—
10376P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
10377FP U-Boot Hela tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
10378P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber

abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

10379FP Krim, Päckchen-Zulassungsmarke, Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie ausgegeben, gepr. Pickenpack, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  (*) 600,—

10380FP Krim, Päckchen-Zulassungsmarke, Type II, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie ausgegeben, gepr. Pickenpack, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II  (*) 600,—

10381 RUHRKESSEL-Marke, tadellos postfrisch, gepr. Petry BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 25,—
10382 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
10383 1944, “Durch Deutsches Dienstpostamt Oslo”, zweifarbiger Aufkleber auf 2 Feldpostbriefen mit vollem Inhalt und Feldpostnummer 46142/Z

an einen Truppenarzt bei der Feldpostnummer 40260/S, teils Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10384 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus
Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem .

[ 70,—

10385 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga -
davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar. . . . . . . . . . .

[ 50,—

Saloniki
10386FP 50 Cent hellviolett, fünfzeiliger Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 700,—
10387FP 50 Cent dunkelbraun, fünfzeiliger Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 700,—
10388FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- . . . V  ** 400,—
10389FP 50 Cent dunkelbraun, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- . VI  ** 400,—

Wlassow-Armee
10390 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

10391 Wlassow-Ausgabe: 1943, 50 Kop. im kpl. postfrischen Originalbogen zu 50 Marken. Als kpl. Bogen selten angeboten. Bis auf kl.
Antrennungen im Rand (rechte untere Ecke fehlt) in einwandfreier postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50Kop.  ** 450,—

10392 50 Kop. bis 10 Rbl., vier Werte, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - bzw. 10 Rbl. tadellos **, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/** 120,—
10393 Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen

äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Rbl.  ** 500,—

Nationales Indien
10394FP 1 A. - 1 R., gezähnt und geschnitten, 21 Werte komplett postfrisch, 1 R. in allen drei Farben und signiert, tadellose Erhaltung . . I/X AB  ** 450,—
10395P 1A - 1 R. Satz von 13 Werten, 1 R. schwarz/orange, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex.I/X  ** 90,—
10396FP 1 Rupie schwarz/orange mit Abart “oranger Druck stark nach oben verschoben”, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . VIIbAbart  ** 150,—

Zensurpost
10397 1920, Brief von “KAISERSLAUTERN 6 NOV 20" nach Brühl bei Köln, links französischer Zensurstreifen ”CONTROLE POSTAL MILITAIRE" und

übergehender roter Ovalstempel “2", vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124 [ 40,—

10398FP 1/2 d. dunkelgrün, Deutsche Fälschung für Großbritannien, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 200.- . . . . . . . . 1  (*) 80,—
10399FP 1/2 d. dunkelgrün, Deutsche Fälschung für Großbritannien, waagrechtes Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie

verausgabt, Mi. nicht verzeichnet! Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ZW  (*) 240,—

10400FP 1 1/2 d. dunkelbraunlila , Deutsche Fälschung für Großbritannien, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 200.- . . . 2  (*) 80,—
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10401FP 1 1/2 d. dunkelbraunlila, Deutsche Fälschung für Großbritannien, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht ohne Gummierung -
wie verausgabt, Mi. nicht gelistet! Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  (*) 240,—

10402 Kameradschaftsdienst - Landser, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 19 cm): “Laufend veröffentlichen wir die Namen...deutsche Regierung ver-
hindert die Beförderung der Kriegsgefangenenpost...(Namen von Angehörigen der 205. ID)”, Druckvermerk B. 254 mit hs. Ergänzung 7/V,
6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

10403 1/2 d. bis 3 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, tadellos ungebraucht o. G. - wie verausgabt, teils anhängende Ränder bzw. Zwi-
schenstegansätze, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8  (*) 160,—

10404FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IV # 500,—

10405FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e,  h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 500,—
10406 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Baham-Is.”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVf # 55,—
10407FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
10408 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
10409FP 6 Pfg Hitler (2) als Propaganda-Fälschung auf Brief von WIEN (siehe Hosang-Handbuch) nach Hannover, übliche Erhaltung - siehe Foto, Attest

Dr. Wittmann, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) [ 300,—

10410 6 Pfg bis 12 Pfg Hitler, alle drei Werte, tadellos postfrisch, sign. Zierer, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17  ** 60,—
10411 12 Pfg. Hitler, postfr. 4er-Block vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—
10412 12 Pfg Hitler als Propaganda-Fälschung auf Brief von WIEN (siehe Hosang-Handbuch) nach Hannover, übliche Erhaltung - siehe Foto, Attest Dr.

Wittmann, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 300,—

10413 3 Pfg bis 8 Pfg Hitler, Britische Fälschungen für Deutschland, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  ** 150,—
10414FP 24 Pfg G. von Witzleben, Britische Fälschung für Deutschland, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 29ER  ** 400,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
10415 1944, Brief von und an einen böhmische Zwangsarbeiter im Zündapplager in Nürnberg, beide Briefe mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10416 1944, frankierter und zensierter Brief aus dem Gemeinschaftslager Gernendorf (bei Oranienburg), nach Utrecht/Niederlande . . . . . . . . . . . [ 30,—

KZ-Post
10417 Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
10418 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet [ 50,—

LOKALAUSGABEN
10419 GSTADT-GOLLENHAUSEN 1949, Ersttagsbrief vom 1.3.1949 mit 10 u. 40 Pfg Privatmarken für den durch Gemeindebeschluss errichteten Ge-

meindepostdienst zwischen Gstadt und Gollenhausen am Chiemsee, Auflage der Ersttagsbriefe 150 Stück. Die Privatmarken und Belege wur-
den, auf bestreben der Münchener Oberpostdirektion bei der Staatsanwaltschaft, kurz nach der Verausgabung von der Landpolizei
beschlagnahmt. Dabei Kopie eines Artikels aus “DER SPIEGEL” vom 12.3.1949 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Lokalausgaben nach 1918
10420 HALLE (SAALE) OPD, R-Brief mit vier versch. sogen. Gebührenmarken von “SCHAFSTÄDT 25.9.23" nach Aachen-Haaren (Ankstpl). Bei diesen

Gebührenmarken handelt es sich um private Machwerke, welche sofort verboten wurden und auf echt gelaufenen Briefen vorkommen . . .
[ 40,—

10421 Leverkusen: Gebührenzettel auf aktenfrischen Firmenbrief der Bayer-Werke, tadellose Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 80,—
10422 Halle / Saale: Gebührenzettel auf Karte von Mückenberg 30.8.23 nach Meißen, tadellose Erhaltung, Mi.-Bewertung unrealistisch. . . . . . . . 2Ia [ 70,—

Leverkusen
10423 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Arnsberg
10424 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
10425 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—

Altdöbern
10426P 6 Pfg Gebührenzettel in Type II als senkrechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “ALTDÖBERN 28.12.45. 8 - 9" auf Briefstück, die

obere Marke tadellos - die untere mit Schrägbug, Fotoattest Dr. Penning BPP (2012), Mi. 2.000.- - Seltene Ausgabe! . . . . . . . . .
1II (2) ] 400,—

Apolda
10427 8 Pfg Baumstumpf, Type I, oben ungezähnt als Einzelfrankatur auf Fensterbriefumschlag, Frühdatum 17.7.45, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 3I [ 90,—
10428P 8 Pfg Baumstumpf, ungezähnt, rechts Teil eines Leerfeldes, rücks. min. Gummipunkte, signiert Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II U  ** 80,—

Aschaffenburg
10429 Postverschlusszettel auf R-Brief von Aschaffenburg 26.7.46 nach Darmstadt, gute Erhaltung, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—

Bad Gottleuba
10430 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

10431 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
10432P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

10433 Roter Freistempler “Adler”, Barfrankatur mit brit. Zensur, seltene Sondertype, sog. Vorläufer, Registraturloch geschlossen, gepr. Zierer BPP. [ 50,—
10434P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
10435P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

10436 80 - 140 Pfg, jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pfg AM-Post auf philatel. R-Briefen. Jeder Wert mit dem PF “E” statt “F” in Pfennig, jeder
Beleg rücks. mit dem Ank.-Stpl. des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, Mi. schon für die losen Marken 1500,—. . . . . . .

4/8III [ 300,—

10437 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesbaden,
gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 90,—

10438P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer
Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IxIV  ** 220,—

206

Bad Nauheim

10439 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
10440 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

10441 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 100,—
10442 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

10443 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"
(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIxIII [ 90,—

10444 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
10445 108 Pf auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 100,—
10446 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
10447 140 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler III, tadelloses Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II-III ] 80,—
10448 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 90,—

10449 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—

Barsinghausen
10450 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

10451P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 100,—
10452P 1 Pfg Hitler, senkr. Zusammendruck, obere Marke ungebraucht mit zwei Aufdruckbalken, untere Marke postfrisch mit drei Aufdruckbalken,

waager. in der Zähnung gefaltet, dazu Vergleichsstück 8 Pfg Hitler mit drei Aufdruckbalken (sign. Ebel, W. Rasche u. Sturm BPP), Mi. 1.000.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1S Zd  **/* 150,—

10453 3 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck im senkr. Paar mit Aufdruck in Type I und II, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 40,—
10454 5 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck im senkr. Paar mit Aufdruck in Type I und II, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . SZd3  ** 70,—
10455 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
10456 12 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck im senkr. Paar mit Aufdruck in Type I und II, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . SZd6  ** 50,—
10457P 20 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck - dieser als Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm (doppelt signiert), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 7II DD  ** 100,—

Cottbus
10458P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/16P  ** 180,—

10459 12 Pfg Wiederaufbau, gelbliches Kartonpapier, tadellos postfrisch, im Mi. ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8v  ** 80,—
10460 30 Pfg Wiederaufbau, oben ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12wUo  ** 40,—
10461 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
10462 1 RM. Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm und Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21wU  ** 60,—
10463 25 Pfg Wiederaufbau orangegelb auf weißem holzfreiem Papier in MiF mit Mi.-Nr. 11w auf R-Brief, Abs.-Klappe fehlend, signiert Zierer, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33x [ 80,—

Dessau
10464 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, kopfstehender Aufdruck “Dessau”, gezähnt, postfrischer Oberrandsatz, 42 Pfg rechts kleiner Spalt, Mi. 180.- . . I/III A K  ** 30,—
10465 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,

rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/IIIAK [ 80,—

10466 Wiederaufbau ungezähnt, tadellos postfr. u. a. Gedenkblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  **/[ 60,—

Döbeln
10467 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
10468 6 Pfg Hitler mit Aufdruck als senkr. Paar vom Walzenoberrand auf Bedarfsbrief von “DÖBELN 25.7.45" nach Roßwein, Bedarfsspuren . . . . 1b [ 150,—
10469 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf. Gör-

litz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs.
Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

Eckartsberga
10470 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

10471 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 80,—
10472 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Daten aus Sept. und Okt. 1945, signiert Zierer BPP bzw. Zirkenbach, Mi. ca. 1.250.- . 1b/4I #/] 300,—
10473 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.

(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3I [ 240,—

10474 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
10475P 24 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, klar gest. “Eckartsberga 16.9.45", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
10476 24 Pfg Gebührenzettel in Type I auf Sammlerbrief vom “7.9.45" als Luxusbriefstück, Mi. lose gest. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—
10477P 42 Rpf Gebührenzettel, Signum “Bu”, portorichtige Einzelfrankatur auf Zirkenbach-R-Brief von “ECKARTBERGA 21.8.45" nach Halle/S.

(Ankstpl), rs. Vermerk ”nicht angetroffen", sign. Försterling, Mi. 250.- + 20% Aufschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aI [ 70,—

Eilenburg
10478 1946, Spendenmarken mit waag. Aufdruck ungezähnt, tadellos postfrisch, einheitlich aus der r.o. Bogenecke, sign. Sturm JPG, Mi. 260,— IV/VI B  ** 75,—
10479 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
10480 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

10481 12 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Bedarfsbrief, seltener Überroller vom 4.4.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10482 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

10483 5 Pfg bis 30 Pfg Freimarken in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 100,—
10484 5 Pfg bis 30 Pfg Freimarken in Viererblocks mit waager. Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6ZW(2)  ** 200,—
10485 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
10486 5 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b(2)  ** 40,—
10487 Barfrankatur vom 19.10.45 mit rotem L1 “Gebühr bezahlt”, gute Erhaltung, selten  angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10488 6 Pfg bis 30 Pfg Freimarken, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 45,—
10489 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
10490 6 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a/b(2)  ** 40,—
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10401FP 1 1/2 d. dunkelbraunlila, Deutsche Fälschung für Großbritannien, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht ohne Gummierung -
wie verausgabt, Mi. nicht gelistet! Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  (*) 240,—

10402 Kameradschaftsdienst - Landser, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 19 cm): “Laufend veröffentlichen wir die Namen...deutsche Regierung ver-
hindert die Beförderung der Kriegsgefangenenpost...(Namen von Angehörigen der 205. ID)”, Druckvermerk B. 254 mit hs. Ergänzung 7/V,
6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

10403 1/2 d. bis 3 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, tadellos ungebraucht o. G. - wie verausgabt, teils anhängende Ränder bzw. Zwi-
schenstegansätze, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8  (*) 160,—

10404FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IV # 500,—

10405FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e,  h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 500,—
10406 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Baham-Is.”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVf # 55,—
10407FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
10408 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
10409FP 6 Pfg Hitler (2) als Propaganda-Fälschung auf Brief von WIEN (siehe Hosang-Handbuch) nach Hannover, übliche Erhaltung - siehe Foto, Attest

Dr. Wittmann, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) [ 300,—

10410 6 Pfg bis 12 Pfg Hitler, alle drei Werte, tadellos postfrisch, sign. Zierer, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17  ** 60,—
10411 12 Pfg. Hitler, postfr. 4er-Block vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—
10412 12 Pfg Hitler als Propaganda-Fälschung auf Brief von WIEN (siehe Hosang-Handbuch) nach Hannover, übliche Erhaltung - siehe Foto, Attest Dr.

Wittmann, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 300,—

10413 3 Pfg bis 8 Pfg Hitler, Britische Fälschungen für Deutschland, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  ** 150,—
10414FP 24 Pfg G. von Witzleben, Britische Fälschung für Deutschland, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . 29ER  ** 400,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
10415 1944, Brief von und an einen böhmische Zwangsarbeiter im Zündapplager in Nürnberg, beide Briefe mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10416 1944, frankierter und zensierter Brief aus dem Gemeinschaftslager Gernendorf (bei Oranienburg), nach Utrecht/Niederlande . . . . . . . . . . . [ 30,—

KZ-Post
10417 Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
10418 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet [ 50,—

LOKALAUSGABEN
10419 GSTADT-GOLLENHAUSEN 1949, Ersttagsbrief vom 1.3.1949 mit 10 u. 40 Pfg Privatmarken für den durch Gemeindebeschluss errichteten Ge-

meindepostdienst zwischen Gstadt und Gollenhausen am Chiemsee, Auflage der Ersttagsbriefe 150 Stück. Die Privatmarken und Belege wur-
den, auf bestreben der Münchener Oberpostdirektion bei der Staatsanwaltschaft, kurz nach der Verausgabung von der Landpolizei
beschlagnahmt. Dabei Kopie eines Artikels aus “DER SPIEGEL” vom 12.3.1949 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Lokalausgaben nach 1918
10420 HALLE (SAALE) OPD, R-Brief mit vier versch. sogen. Gebührenmarken von “SCHAFSTÄDT 25.9.23" nach Aachen-Haaren (Ankstpl). Bei diesen

Gebührenmarken handelt es sich um private Machwerke, welche sofort verboten wurden und auf echt gelaufenen Briefen vorkommen . . .
[ 40,—

10421 Leverkusen: Gebührenzettel auf aktenfrischen Firmenbrief der Bayer-Werke, tadellose Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 80,—
10422 Halle / Saale: Gebührenzettel auf Karte von Mückenberg 30.8.23 nach Meißen, tadellose Erhaltung, Mi.-Bewertung unrealistisch. . . . . . . . 2Ia [ 70,—

Leverkusen
10423 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Arnsberg
10424 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
10425 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—

Altdöbern
10426P 6 Pfg Gebührenzettel in Type II als senkrechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “ALTDÖBERN 28.12.45. 8 - 9" auf Briefstück, die

obere Marke tadellos - die untere mit Schrägbug, Fotoattest Dr. Penning BPP (2012), Mi. 2.000.- - Seltene Ausgabe! . . . . . . . . .
1II (2) ] 400,—

Apolda
10427 8 Pfg Baumstumpf, Type I, oben ungezähnt als Einzelfrankatur auf Fensterbriefumschlag, Frühdatum 17.7.45, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 3I [ 90,—
10428P 8 Pfg Baumstumpf, ungezähnt, rechts Teil eines Leerfeldes, rücks. min. Gummipunkte, signiert Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II U  ** 80,—

Aschaffenburg
10429 Postverschlusszettel auf R-Brief von Aschaffenburg 26.7.46 nach Darmstadt, gute Erhaltung, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—

Bad Gottleuba
10430 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

10431 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
10432P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

10433 Roter Freistempler “Adler”, Barfrankatur mit brit. Zensur, seltene Sondertype, sog. Vorläufer, Registraturloch geschlossen, gepr. Zierer BPP. [ 50,—
10434P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
10435P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

10436 80 - 140 Pfg, jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pfg AM-Post auf philatel. R-Briefen. Jeder Wert mit dem PF “E” statt “F” in Pfennig, jeder
Beleg rücks. mit dem Ank.-Stpl. des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, Mi. schon für die losen Marken 1500,—. . . . . . .

4/8III [ 300,—

10437 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesbaden,
gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 90,—

10438P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer
Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IxIV  ** 220,—
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10439 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
10440 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

10441 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 100,—
10442 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

10443 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"
(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIxIII [ 90,—

10444 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
10445 108 Pf auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 100,—
10446 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
10447 140 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler III, tadelloses Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II-III ] 80,—
10448 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 90,—

10449 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—

Barsinghausen
10450 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

10451P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 100,—
10452P 1 Pfg Hitler, senkr. Zusammendruck, obere Marke ungebraucht mit zwei Aufdruckbalken, untere Marke postfrisch mit drei Aufdruckbalken,

waager. in der Zähnung gefaltet, dazu Vergleichsstück 8 Pfg Hitler mit drei Aufdruckbalken (sign. Ebel, W. Rasche u. Sturm BPP), Mi. 1.000.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1S Zd  **/* 150,—

10453 3 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck im senkr. Paar mit Aufdruck in Type I und II, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 40,—
10454 5 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck im senkr. Paar mit Aufdruck in Type I und II, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . SZd3  ** 70,—
10455 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
10456 12 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck im senkr. Paar mit Aufdruck in Type I und II, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . SZd6  ** 50,—
10457P 20 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck - dieser als Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm (doppelt signiert), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 7II DD  ** 100,—

Cottbus
10458P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/16P  ** 180,—

10459 12 Pfg Wiederaufbau, gelbliches Kartonpapier, tadellos postfrisch, im Mi. ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8v  ** 80,—
10460 30 Pfg Wiederaufbau, oben ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12wUo  ** 40,—
10461 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
10462 1 RM. Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm und Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21wU  ** 60,—
10463 25 Pfg Wiederaufbau orangegelb auf weißem holzfreiem Papier in MiF mit Mi.-Nr. 11w auf R-Brief, Abs.-Klappe fehlend, signiert Zierer, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33x [ 80,—

Dessau
10464 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, kopfstehender Aufdruck “Dessau”, gezähnt, postfrischer Oberrandsatz, 42 Pfg rechts kleiner Spalt, Mi. 180.- . . I/III A K  ** 30,—
10465 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,

rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/IIIAK [ 80,—

10466 Wiederaufbau ungezähnt, tadellos postfr. u. a. Gedenkblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  **/[ 60,—

Döbeln
10467 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
10468 6 Pfg Hitler mit Aufdruck als senkr. Paar vom Walzenoberrand auf Bedarfsbrief von “DÖBELN 25.7.45" nach Roßwein, Bedarfsspuren . . . . 1b [ 150,—
10469 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf. Gör-

litz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs.
Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

Eckartsberga
10470 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

10471 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 80,—
10472 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Daten aus Sept. und Okt. 1945, signiert Zierer BPP bzw. Zirkenbach, Mi. ca. 1.250.- . 1b/4I #/] 300,—
10473 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.

(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3I [ 240,—

10474 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
10475P 24 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, klar gest. “Eckartsberga 16.9.45", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
10476 24 Pfg Gebührenzettel in Type I auf Sammlerbrief vom “7.9.45" als Luxusbriefstück, Mi. lose gest. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—
10477P 42 Rpf Gebührenzettel, Signum “Bu”, portorichtige Einzelfrankatur auf Zirkenbach-R-Brief von “ECKARTBERGA 21.8.45" nach Halle/S.

(Ankstpl), rs. Vermerk ”nicht angetroffen", sign. Försterling, Mi. 250.- + 20% Aufschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aI [ 70,—

Eilenburg
10478 1946, Spendenmarken mit waag. Aufdruck ungezähnt, tadellos postfrisch, einheitlich aus der r.o. Bogenecke, sign. Sturm JPG, Mi. 260,— IV/VI B  ** 75,—
10479 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
10480 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

10481 12 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Bedarfsbrief, seltener Überroller vom 4.4.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10482 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

10483 5 Pfg bis 30 Pfg Freimarken in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 100,—
10484 5 Pfg bis 30 Pfg Freimarken in Viererblocks mit waager. Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6ZW(2)  ** 200,—
10485 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
10486 5 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b(2)  ** 40,—
10487 Barfrankatur vom 19.10.45 mit rotem L1 “Gebühr bezahlt”, gute Erhaltung, selten  angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10488 6 Pfg bis 30 Pfg Freimarken, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 45,—
10489 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
10490 6 Pfg Ortswappen, Viererblock mit zwei senkr. Paar in a/b-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a/b(2)  ** 40,—
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10491FP 20 Pfg Fehlfarbe im senkr. Paar mit 20 Pfg in b-Farbe als waager. 3er-Streifen mit unten anhängender Normalmarkenreihe, tadellos postfrisch,
Mi. 810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FII/5b  ** 200,—

10492 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . . 160,—
10493 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
70,—

10494 R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-
rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp156II,u.a.
[

150,—

10495 R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes
Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620.- . . . . . . . . . . . .

Sp161F1,u.a.
[

160,—

10496 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 80,—
10497 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
10498 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
10499 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
10500 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für

lose 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

10501 1 Pfg bis 5 Mark Hitler mit Lokalaufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer/Sturm, seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23  ** 320,—
10502 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
10503P 5 Mark orange mit lokalem Aufdruck ohne Wertaufdruck “12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 80,—
10504P 5 Pf. im 8er-Block vom linken Rand, Notstempel “FREDERSDORF 20. NOV. 1945", tadellose, seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101b [ 50,—
10505 6 Pfg und 8 Pfg Etikettenmarken (je per 3) auf Bedarfs-R-Brief vom 13.Okt.45 nach Berlin, rück. Ank.-Stpl., ohne Absenderklappe, gute Erhal-

tung, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp102/103b (3)
[

180,—

10506 6 Pfg Etikettenmarke in Rahmengröße 14 x 9,5 mm mit Signum “Ri”(chter) auf Selgimann-Karte als Einzelfrankatur, ausführlicher Fotobefund
Harder BPP (2013) welches auch den Umstand und die fragliche Bedarfverwendung der sog. Seligmann-Karten erklärt, darüber hinaus
einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp102bx [ 50,—

10507 12 Pfg Etikettenmarke als seltene Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief vom 16.Okt.45 nach Berlin, tadellos erhalten, selten! . . . . . . . . . . . . . . Sp109 b [ 120,—
10508 5 Pfg bis 8 Pfg Etikettenmarken mit XII Pfg auf Teilbar-R-Brief vom 25.Okt. 1945 , Fotoattest Harder BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 670.- . . Sp170/72F,F17

3 [

250,—

10509 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum angeboten! . 313II [ 250,—
10510 6 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, leichte Altersflecken, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet

und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314II [ 180,—

10511 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
10512 12 Pfg Gedenktag 9. November 1923, tadellos gestempelt, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 # 50,—
10513 21. Jahrestag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 ] 60,—
10514 6 Pfg Oldenburg mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907  ** 50,—
10515 1 Pfg bis 40 Pfg Parteidienstmarken, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D39/49  ** 180,—
10516P 1 Pfg Behördendienstmarke Deutsches Reich mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD144  ** 60,—
10517P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
10518 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
10519 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

10520 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

Finsterwalde
10521 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
10522 4 Pfg und 10 Pfg Wiederaufbau, je als Eckrandstück oben links, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . 2yy,6yy  ** 70,—
10523 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 30,—
10524P 5 Pfg Wiederaufbau, Fehlfarbe dkl’blauviollett, dünnes Papier, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Kunz BPP (2012): “echt und einwandfrei”,

Mi. 400.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5byy  ** 160,—

10525 8 Pfg und 10 Pfg Wiederaufbau, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5yy,6yy  ** 60,—
10526FP 60 Pfg Freimarke im waager. Sechserstreifen vom Oberrand, während dem Druckvorgang lag ein Fremdkörper auf diesem Bogenteil, so dass

etwa 3 1/2 Markenbilder fehlen, sehr seltene und dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Abart  ** 150,—

10527 Wiederaufbaublock, beide Ausgaben, sauber gestempelt, minimale  Mängel, entsprechend erhöht gepr. Kunz BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 40,—
10528P Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

16.2.46", tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erst-
klassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 1100,—

Glauchau
10529P 10 a. 3 Pf.(2), 15 a. 6 Pf. (2) und 25 Pf. Überdruckmarken a. portoger. R.-Brief (amerikan. Porto) vom 25.6.45 von St. Egidyen nach Berlin,

handschriftl. Zurück-Vermerk, “unzustellbar”, Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,u.a. [ 60,—

10530 4 portogerechte Bedarfsbriefe mit u. a. 15 Pfg und 25 Pfg Aufdruckausgabe, R-Brief ab Lichtenstein, Berufsgenossenschaftskarte usw., übli-
che Bedarfserhaltung, Abbildung aller Belege im Internet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,7 [ 120,—

10531 15 auf 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Partei-Dienstmarken, fünf Luxus-Briefstücke, gepr. Zierer BPP, Mi. 123.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/26 ] 40,—
10532 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32X,37X  ** 40,—

10533 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,—
10534 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen

Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,32X  ** 45,—

10535 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

10536 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,
Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/13Klb  ** 220,—

10537 Ganzsachenkarte 6 Pfg Wappen, privates Formblatt bedarfsverwendet als seltene Ortskarte mit MSt. “GÖRLITZ 24.8.45", gute  Erhaltung . P899 [ 135,—
10538 5 Pfg bis 12 Pfg Wappenausgabe, alle  vier Ausgaben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 70,—
10539 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
10540 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
10541 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
10542 6 Pfg und 12 Pfg Wappen, tadellos postfrisch, Mi. 124.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,8y  ** 50,—
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10543 12 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen zu 20 Marken, dabei vier Werte mit Plattenfehler I, gepr. Findeisen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 8y Bogen  ** 100,—
10544 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

10545 5 Pfg bis 12 Pfg Wappen, beide Varianten, Mi.-Nr. 10x in beiden Farben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 x,y  ** 130,—
10546 5 Pfg bis 12 Pfg Wappen, weißes Kreidepapier und y-Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 100,—
10547P 8 Pfg Wiederaufbau, Kreidepapier, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xU  ** 130,—
10548 6 Pfg Wappen, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—

Grabow
10549 15 Pf. schwarz a. bräunlichrot, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 100,—

10550 6 versch. Bedarfsbelege und eine Karte (blanko), dabei Notstempel, seltene Einzelfrankatur Mi.-Nr. 39 usw., übliche Bedarfserhaltung, Abbil-
dung aller Belege im Internet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10551P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 200,—

10552FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in
violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz BPP
(2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi. 1.650.-

V1V11I,V20I
]

550,—

10553 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
10554 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
10555 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
10556P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.” Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

10557 V5f und V5h sowie V26 je a. Briefumschlag, als Briefstück gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26,u.a. ] 250,—
10558 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-). . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
10559FP Vorläufer: 6 Pfg Gebührenzettel hs. auf Notmarke der ersten Zwischenausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.400.- . . V28  ** 450,—
10560P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.

1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/10S ] 350,—

10561 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)
u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . . .

3/6S,ua [ 240,—

10562 6 Pfg Gebührenmarke als Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief der Grube Ilse mit entsprechendem Notstempel 14.9.45, leichte Patina, sign. v.
Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 70,—

10563 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . 10S [ 225,—
10564P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

10565 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,-. . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
10566 3 Pfg gezähnt, Type IV, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
10567 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
10568P 12 bis 40 Pfg Gebührenmarken in geänderten Farben auf 3 Briefstücken, dabei 24 Pfg in besserer Type IV, tadellos, Mi. 330,- . . . . . . . . . 25/27 ] 100,—
10569 12 Pfg bis 40 Pfg Gebührenmarken, alle in Type I, gestempelt mit zentr. Abschlag des Notstempels (in besserer  Type g), Mi. 195.- . . . . . . 25/27 I # 60,—
10570 12 Pfg bis 40 Pfg Gebührenmarken, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Kunz BPP, Mi. 390.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 II #/] 150,—
10571P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
10572 12 u. 24 Pfg Gebührenmarken Farbänderung, Type I, je mit Stempeltype h “Großrächen 3.11.45" auf zwei Briefstücken, Mi. 130.- + . . . . 25I/26I ] 40,—
10573P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Ka-

talogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

10574 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

10575 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi. 390,- 26II,30F [ 100,—
10576 40 Pfg mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] 25,—
10577P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

10578 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
10579 10 Pfg Gebührenmarke orange, tadellos postfrisch, sign., Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
10580 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
10581P 10 Pfg Gebührenmarke auf orange, sog. kleine Marke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert), Mi. ca. 500.- . . . . . . . . . . . 28II/II  ** 170,—
10582 30 Pfg Gebührenmarke, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
10583 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 60,—
10584 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
10585 12 Pfg Gebührenmarke, kpl. Kleinbogen zu 16 Werten, dreiseitig ist der Bogen unbeschnitten, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest

Kunz BPP (2012): “echt und einwandfrei - zählt zu den Seltenheiten von Großräschen.”, Mi. unbekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37x Bogen  ** 100,—

10586P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotokurzbefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
10587 40 Pfg Gebührenmarke, kpl. Kleinbogen zu 16 Werten, dreiseitig ist der Bogen unbeschnitten, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest

Kunz BPP (2012): “echt und einwandfrei - zählt zu den Seltenheiten von Großräschen.”, Mi. unbekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41x Bogen  ** 100,—

10588P 40 Pfg Wiederaufbau, oben ungezähnt, tadellos postfrisch, rückseitig Vollabklatsch, gepr. Busch BPP, Mi. unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . 46A Uo  ** 70,—
10589P 40 Pfg  Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, rücks. Vollabklatsch, tadellos postfrisch, dazu Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46A Uw  ** 70,—
10590FP 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise

bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . . .
46BF  ** 300,—

Herrnhut
10591 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
10592 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
10593 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Köln
10594P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Löbau
10595P Hindenburg, waager. Zusammendruck, postfrisch mit typischer Heftchenzähnung, gepr. Kunz BPP, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . W93  ** 120,—
10596 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Lokalaufdruck, kpl. Satz der Neudrucke, tadellos postfrisch, Markwerte gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/25 ND  ** 100,—
10597 1 RM Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22B # 40,—
10598 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
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10491FP 20 Pfg Fehlfarbe im senkr. Paar mit 20 Pfg in b-Farbe als waager. 3er-Streifen mit unten anhängender Normalmarkenreihe, tadellos postfrisch,
Mi. 810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FII/5b  ** 200,—

10492 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . . 160,—
10493 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
70,—

10494 R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-
rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp156II,u.a.
[

150,—

10495 R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes
Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620.- . . . . . . . . . . . .

Sp161F1,u.a.
[

160,—

10496 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 80,—
10497 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
10498 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
10499 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
10500 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für

lose 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

10501 1 Pfg bis 5 Mark Hitler mit Lokalaufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer/Sturm, seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23  ** 320,—
10502 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
10503P 5 Mark orange mit lokalem Aufdruck ohne Wertaufdruck “12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 80,—
10504P 5 Pf. im 8er-Block vom linken Rand, Notstempel “FREDERSDORF 20. NOV. 1945", tadellose, seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101b [ 50,—
10505 6 Pfg und 8 Pfg Etikettenmarken (je per 3) auf Bedarfs-R-Brief vom 13.Okt.45 nach Berlin, rück. Ank.-Stpl., ohne Absenderklappe, gute Erhal-

tung, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp102/103b (3)
[

180,—

10506 6 Pfg Etikettenmarke in Rahmengröße 14 x 9,5 mm mit Signum “Ri”(chter) auf Selgimann-Karte als Einzelfrankatur, ausführlicher Fotobefund
Harder BPP (2013) welches auch den Umstand und die fragliche Bedarfverwendung der sog. Seligmann-Karten erklärt, darüber hinaus
einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp102bx [ 50,—

10507 12 Pfg Etikettenmarke als seltene Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief vom 16.Okt.45 nach Berlin, tadellos erhalten, selten! . . . . . . . . . . . . . . Sp109 b [ 120,—
10508 5 Pfg bis 8 Pfg Etikettenmarken mit XII Pfg auf Teilbar-R-Brief vom 25.Okt. 1945 , Fotoattest Harder BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 670.- . . Sp170/72F,F17

3 [

250,—

10509 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum angeboten! . 313II [ 250,—
10510 6 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, leichte Altersflecken, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet

und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314II [ 180,—

10511 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
10512 12 Pfg Gedenktag 9. November 1923, tadellos gestempelt, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 # 50,—
10513 21. Jahrestag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 ] 60,—
10514 6 Pfg Oldenburg mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907  ** 50,—
10515 1 Pfg bis 40 Pfg Parteidienstmarken, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D39/49  ** 180,—
10516P 1 Pfg Behördendienstmarke Deutsches Reich mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD144  ** 60,—
10517P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
10518 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
10519 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

10520 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

Finsterwalde
10521 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
10522 4 Pfg und 10 Pfg Wiederaufbau, je als Eckrandstück oben links, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . 2yy,6yy  ** 70,—
10523 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 30,—
10524P 5 Pfg Wiederaufbau, Fehlfarbe dkl’blauviollett, dünnes Papier, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Kunz BPP (2012): “echt und einwandfrei”,

Mi. 400.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5byy  ** 160,—

10525 8 Pfg und 10 Pfg Wiederaufbau, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5yy,6yy  ** 60,—
10526FP 60 Pfg Freimarke im waager. Sechserstreifen vom Oberrand, während dem Druckvorgang lag ein Fremdkörper auf diesem Bogenteil, so dass

etwa 3 1/2 Markenbilder fehlen, sehr seltene und dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Abart  ** 150,—

10527 Wiederaufbaublock, beide Ausgaben, sauber gestempelt, minimale  Mängel, entsprechend erhöht gepr. Kunz BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 40,—
10528P Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

16.2.46", tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erst-
klassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 1100,—

Glauchau
10529P 10 a. 3 Pf.(2), 15 a. 6 Pf. (2) und 25 Pf. Überdruckmarken a. portoger. R.-Brief (amerikan. Porto) vom 25.6.45 von St. Egidyen nach Berlin,

handschriftl. Zurück-Vermerk, “unzustellbar”, Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,u.a. [ 60,—

10530 4 portogerechte Bedarfsbriefe mit u. a. 15 Pfg und 25 Pfg Aufdruckausgabe, R-Brief ab Lichtenstein, Berufsgenossenschaftskarte usw., übli-
che Bedarfserhaltung, Abbildung aller Belege im Internet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,7 [ 120,—

10531 15 auf 3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Partei-Dienstmarken, fünf Luxus-Briefstücke, gepr. Zierer BPP, Mi. 123.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/26 ] 40,—
10532 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32X,37X  ** 40,—

10533 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,—
10534 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen

Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,32X  ** 45,—

10535 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

10536 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,
Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/13Klb  ** 220,—

10537 Ganzsachenkarte 6 Pfg Wappen, privates Formblatt bedarfsverwendet als seltene Ortskarte mit MSt. “GÖRLITZ 24.8.45", gute  Erhaltung . P899 [ 135,—
10538 5 Pfg bis 12 Pfg Wappenausgabe, alle  vier Ausgaben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 70,—
10539 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
10540 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
10541 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
10542 6 Pfg und 12 Pfg Wappen, tadellos postfrisch, Mi. 124.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,8y  ** 50,—

208

Fredersdorf

10543 12 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen zu 20 Marken, dabei vier Werte mit Plattenfehler I, gepr. Findeisen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 8y Bogen  ** 100,—
10544 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

10545 5 Pfg bis 12 Pfg Wappen, beide Varianten, Mi.-Nr. 10x in beiden Farben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 x,y  ** 130,—
10546 5 Pfg bis 12 Pfg Wappen, weißes Kreidepapier und y-Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 100,—
10547P 8 Pfg Wiederaufbau, Kreidepapier, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xU  ** 130,—
10548 6 Pfg Wappen, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—

Grabow
10549 15 Pf. schwarz a. bräunlichrot, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 100,—

10550 6 versch. Bedarfsbelege und eine Karte (blanko), dabei Notstempel, seltene Einzelfrankatur Mi.-Nr. 39 usw., übliche Bedarfserhaltung, Abbil-
dung aller Belege im Internet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10551P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 200,—

10552FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in
violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz BPP
(2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi. 1.650.-

V1V11I,V20I
]

550,—

10553 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
10554 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
10555 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
10556P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.” Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

10557 V5f und V5h sowie V26 je a. Briefumschlag, als Briefstück gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26,u.a. ] 250,—
10558 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-). . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
10559FP Vorläufer: 6 Pfg Gebührenzettel hs. auf Notmarke der ersten Zwischenausgabe, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.400.- . . V28  ** 450,—
10560P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.

1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/10S ] 350,—

10561 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)
u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . . .

3/6S,ua [ 240,—

10562 6 Pfg Gebührenmarke als Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief der Grube Ilse mit entsprechendem Notstempel 14.9.45, leichte Patina, sign. v.
Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 70,—

10563 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . 10S [ 225,—
10564P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

10565 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,-. . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
10566 3 Pfg gezähnt, Type IV, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
10567 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
10568P 12 bis 40 Pfg Gebührenmarken in geänderten Farben auf 3 Briefstücken, dabei 24 Pfg in besserer Type IV, tadellos, Mi. 330,- . . . . . . . . . 25/27 ] 100,—
10569 12 Pfg bis 40 Pfg Gebührenmarken, alle in Type I, gestempelt mit zentr. Abschlag des Notstempels (in besserer  Type g), Mi. 195.- . . . . . . 25/27 I # 60,—
10570 12 Pfg bis 40 Pfg Gebührenmarken, Type II, tadellos gestempelt, gepr. Kunz BPP, Mi. 390.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 II #/] 150,—
10571P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
10572 12 u. 24 Pfg Gebührenmarken Farbänderung, Type I, je mit Stempeltype h “Großrächen 3.11.45" auf zwei Briefstücken, Mi. 130.- + . . . . 25I/26I ] 40,—
10573P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Ka-

talogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

10574 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

10575 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi. 390,- 26II,30F [ 100,—
10576 40 Pfg mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] 25,—
10577P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

10578 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
10579 10 Pfg Gebührenmarke orange, tadellos postfrisch, sign., Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
10580 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
10581P 10 Pfg Gebührenmarke auf orange, sog. kleine Marke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert), Mi. ca. 500.- . . . . . . . . . . . 28II/II  ** 170,—
10582 30 Pfg Gebührenmarke, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
10583 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 60,—
10584 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
10585 12 Pfg Gebührenmarke, kpl. Kleinbogen zu 16 Werten, dreiseitig ist der Bogen unbeschnitten, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest

Kunz BPP (2012): “echt und einwandfrei - zählt zu den Seltenheiten von Großräschen.”, Mi. unbekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37x Bogen  ** 100,—

10586P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotokurzbefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
10587 40 Pfg Gebührenmarke, kpl. Kleinbogen zu 16 Werten, dreiseitig ist der Bogen unbeschnitten, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest

Kunz BPP (2012): “echt und einwandfrei - zählt zu den Seltenheiten von Großräschen.”, Mi. unbekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41x Bogen  ** 100,—

10588P 40 Pfg Wiederaufbau, oben ungezähnt, tadellos postfrisch, rückseitig Vollabklatsch, gepr. Busch BPP, Mi. unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . 46A Uo  ** 70,—
10589P 40 Pfg  Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, rücks. Vollabklatsch, tadellos postfrisch, dazu Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46A Uw  ** 70,—
10590FP 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise

bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . . .
46BF  ** 300,—

Herrnhut
10591 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
10592 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
10593 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Köln
10594P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Löbau
10595P Hindenburg, waager. Zusammendruck, postfrisch mit typischer Heftchenzähnung, gepr. Kunz BPP, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . W93  ** 120,—
10596 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Lokalaufdruck, kpl. Satz der Neudrucke, tadellos postfrisch, Markwerte gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/25 ND  ** 100,—
10597 1 RM Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22B # 40,—
10598 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
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Löhne
10599 24 Pfg bis 1 RM Gebührenzettel, ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 225,—

Lohne
10600P 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, postfrisch aus der Bogenecke oben rechts, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . 1F  ** 70,—

Lübbenau
10601P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm, seltene Marke welche im Michel unbekannt ist! . . . . . . . . 1A Uw  ** 100,—
10602 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

400,—

10603P 6 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Arenz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A Uw DD  ** 90,—

Lütjenburg
10604P 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

Meißen
10605 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung B, postfr. gepr. Zierer bzw. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 160,—
10606 12 Pfg. Aufdruck-Ausgabe im Paar auf Brief  der 2. Gewichtsstufe mit Werbestempel MEISSEN 31.7.45 nach Dresden, Pracht . . . . . . . . . 34(2) [ 25,—
10607 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB ] 200,—
10608 5 Pfg. und 12 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, jeweils mit Zufrankatur auf 2 Einschreibe-Kempe-Briefe aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden

mit Ankunftsstempel, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,38aB [ 70,—

10609P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
10610 8 Pf. Wiederaufbau, tadellos ungezähnt a. portoger. R.-Brief von Meißen nach Dresden (Kempe), rs. Ank.-Stpl., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 37B,u.a. [ 50,—
10611 WIEDERAUFBAU-BLOCK 1946, mit sehr schön klar und mittig aufgesetztem Ersttagsstempel “MEISSEN 1/ 10.1.46. -10/ p”. In echt

gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe, mit Fotoattest Dr. Penning BPP (02/2013) “Der Block zeigt Originalformat und
befindet sich bis auf winzige Knitter unten in einwandfreier Qualität. Die Papierwellungen um das Herzstück herum sind herstel-
lungsbedingt und stellen keinen Mangel dar.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 400,—

Mindelheim
10612 42 Rpf. Gebührenzettel, beide Varianten, je tadellos gest. auf Briefstück, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A/Bw ] 70,—
10613P 42 Pfg Gebührenzettel, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 80,—
10614 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
10615 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Mühlberg
10616 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

10617P 12 Pfg Hitler mit rotem statt schwarzem Aufdruck im senkr. Paar auf Brief von Mühlberg 21.6.45 nach Bad Liebenwerda, sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 400,—

Naumburg
10618P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—
10619FP Probedruck-Block mit 5 Werten zu 5, 6, 8, 12 und 24 Pfennig, Format 200 x 93 mm, tadellos postfrisch, im Michel nicht gelistet . . . . . . . Bl.IP  ** 150,—

Netzschkau-Reichenbach
10620 1 Pfg schwarzgrau bis 12 Pfg rot und 16 Pfg dunkelgrünlichblau, insgesamt 9 verschiedene Werte mit Aufdrucktype I, ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und Falzspur/rest, alle gepr. Sturm BPP, Mi. 511.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10I  * 70,—

10621P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
10622 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 50,—
10623 4, 6, 8 u. 12 Pfg Hitler, je mit Aufdruck Type II b, tadellos postfrisch, 4 Pfg gepr. Zierer BPP, die anderen gepr. Opitz, Mi. 143.-. . . . . . . . . . 3,5b,6,8IIb  ** 40,—
10624 8 Pf. zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 200,—

10625 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

10626P 6+6 Pf. Zusammendruck a. tadellosem Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8 ] 150,—
10627 6 und 12 Pfg Freimarken 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 140,—
10628 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
10629 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
10630 12 Pfg Freimarke, gestrichenes Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kunz BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
10631P 12 Pfg lebhaftkarmin im waagerechten Fünferstreifen mit Rand, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(5)  ** 100,—
10632 6 Pfg + Z + 6 Pfg sowie 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken, senkrechte Zusammendrucke mit x-Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . SZ1/2x  ** 270,—
10633 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

10634 5 Zusammendrucke, je tadellos gest. bzw. a. Briefstück, teils gepr. Ströh BPP bzw. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/7 #/] 80,—
10635 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken im kpl. Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 60,—
10636 6+6 Pfg violettpurpur, MiNr. 16/17 im senkr. Zusammendruckpaar, obere Marke mit Falzrest, untere postfrisch und mit Plattenfehler I, Fotobe-

fund Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8I  **/* 60,—

10637 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),
500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(20)  ** 120,—

Oldenburg
10638FP Block II mit Abart “eine Marke fehlend”, Format 104 x  133 mm, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2F  ** 100,—

Plauen
10639 6 Pfg Wiederaufbau, beide Werte, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 w  ** 60,—
10640 12 Pfg Wiederaufbau, beide Papiersorten als portogerechte MeF auf Brief von Plauen 6.3.46 nach Naumburg, schöner Bedarfsbrief, gepr.

Kunz BPP, seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5x/y [ 130,—

10641 12 Pfg Wiederaufbau, eine Marke links ungezähnt, die andere rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP bzw. Busch BPP, Mi.
unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5yUl/Ur  ** 100,—
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Löhne
10599 24 Pfg bis 1 RM Gebührenzettel, ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 225,—

Lohne
10600P 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, postfrisch aus der Bogenecke oben rechts, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . 1F  ** 70,—

Lübbenau
10601P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm, seltene Marke welche im Michel unbekannt ist! . . . . . . . . 1A Uw  ** 100,—
10602 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

400,—

10603P 6 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Arenz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A Uw DD  ** 90,—

Lütjenburg
10604P 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

Meißen
10605 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung B, postfr. gepr. Zierer bzw. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 160,—
10606 12 Pfg. Aufdruck-Ausgabe im Paar auf Brief  der 2. Gewichtsstufe mit Werbestempel MEISSEN 31.7.45 nach Dresden, Pracht . . . . . . . . . 34(2) [ 25,—
10607 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB ] 200,—
10608 5 Pfg. und 12 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, jeweils mit Zufrankatur auf 2 Einschreibe-Kempe-Briefe aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden

mit Ankunftsstempel, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,38aB [ 70,—

10609P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
10610 8 Pf. Wiederaufbau, tadellos ungezähnt a. portoger. R.-Brief von Meißen nach Dresden (Kempe), rs. Ank.-Stpl., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 37B,u.a. [ 50,—
10611 WIEDERAUFBAU-BLOCK 1946, mit sehr schön klar und mittig aufgesetztem Ersttagsstempel “MEISSEN 1/ 10.1.46. -10/ p”. In echt

gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe, mit Fotoattest Dr. Penning BPP (02/2013) “Der Block zeigt Originalformat und
befindet sich bis auf winzige Knitter unten in einwandfreier Qualität. Die Papierwellungen um das Herzstück herum sind herstel-
lungsbedingt und stellen keinen Mangel dar.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 400,—

Mindelheim
10612 42 Rpf. Gebührenzettel, beide Varianten, je tadellos gest. auf Briefstück, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A/Bw ] 70,—
10613P 42 Pfg Gebührenzettel, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 80,—
10614 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
10615 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Mühlberg
10616 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

10617P 12 Pfg Hitler mit rotem statt schwarzem Aufdruck im senkr. Paar auf Brief von Mühlberg 21.6.45 nach Bad Liebenwerda, sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 400,—

Naumburg
10618P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—
10619FP Probedruck-Block mit 5 Werten zu 5, 6, 8, 12 und 24 Pfennig, Format 200 x 93 mm, tadellos postfrisch, im Michel nicht gelistet . . . . . . . Bl.IP  ** 150,—

Netzschkau-Reichenbach
10620 1 Pfg schwarzgrau bis 12 Pfg rot und 16 Pfg dunkelgrünlichblau, insgesamt 9 verschiedene Werte mit Aufdrucktype I, ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und Falzspur/rest, alle gepr. Sturm BPP, Mi. 511.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10I  * 70,—

10621P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
10622 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 50,—
10623 4, 6, 8 u. 12 Pfg Hitler, je mit Aufdruck Type II b, tadellos postfrisch, 4 Pfg gepr. Zierer BPP, die anderen gepr. Opitz, Mi. 143.-. . . . . . . . . . 3,5b,6,8IIb  ** 40,—
10624 8 Pf. zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 200,—

10625 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

10626P 6+6 Pf. Zusammendruck a. tadellosem Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8 ] 150,—
10627 6 und 12 Pfg Freimarken 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 140,—
10628 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
10629 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
10630 12 Pfg Freimarke, gestrichenes Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kunz BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
10631P 12 Pfg lebhaftkarmin im waagerechten Fünferstreifen mit Rand, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(5)  ** 100,—
10632 6 Pfg + Z + 6 Pfg sowie 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken, senkrechte Zusammendrucke mit x-Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . SZ1/2x  ** 270,—
10633 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

10634 5 Zusammendrucke, je tadellos gest. bzw. a. Briefstück, teils gepr. Ströh BPP bzw. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/7 #/] 80,—
10635 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken im kpl. Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 60,—
10636 6+6 Pfg violettpurpur, MiNr. 16/17 im senkr. Zusammendruckpaar, obere Marke mit Falzrest, untere postfrisch und mit Plattenfehler I, Fotobe-

fund Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8I  **/* 60,—

10637 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),
500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(20)  ** 120,—

Oldenburg
10638FP Block II mit Abart “eine Marke fehlend”, Format 104 x  133 mm, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2F  ** 100,—

Plauen
10639 6 Pfg Wiederaufbau, beide Werte, dünnes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 w  ** 60,—
10640 12 Pfg Wiederaufbau, beide Papiersorten als portogerechte MeF auf Brief von Plauen 6.3.46 nach Naumburg, schöner Bedarfsbrief, gepr.

Kunz BPP, seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5x/y [ 130,—

10641 12 Pfg Wiederaufbau, eine Marke links ungezähnt, die andere rechts ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP bzw. Busch BPP, Mi.
unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5yUl/Ur  ** 100,—
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Ründeroth
10642 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
10643 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
10644 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
10645 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,-. . . 1/2,u.a. [ 100,—

Saulgau
10646P 40 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen (anstatt ohne), tadellos postfrisch, signiert Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXXI  ** 90,—

Schwarzenberg
10647P 15 Pf. Hitler mit Punktschwärzung 4mal a. Postanweisung vom 21.6.45 mit Überweisung im Landkreis, Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . AP789 [ 100,—
10648 6 Pfg Hitler im senkr. Paar mit Lokalaufdruck in Type II als MeF auf Brief nach Grünhain, Umschlag mittig gefaltet, Marken mit Aufdrucken der

Type II auf Brief sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b II (2) [ 100,—

10649 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung sowie 12 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Firmenbrief, je Schwarzenberg-Neuwelt vom 23.7
bzw. 30.5 (Frühdatum) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 130,—

10650P 10 Pfg und 12 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 1.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 I  ** 200,—

Spremberg
10651 12 Pfg. rot mit Datums-Ra1 “-6.JAN.46" als Notentwertung auf Bedarfsbrief nach Berlin, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 45,—
10652 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkrechtes Paar - waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, obere Marke je mit Plattenfehler II, tadel-

los postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20 A Uw  ** 80,—

10653 8 Pfg + 1 Mark und 12 Pfg + 1 Mark, beide Ausgaben ungezähnt im Paar mit 5 Pfg Zusatzfrankatur auf Sammler-Reco-Brief nach Dresden mit
rs. Ank.-Stempel, dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/22 [ 150,—

10654 8 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
10655 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 45,—
10656 8 Pf. Freimarke (5) und 12 Pf. Freimarke (4) mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schramberg (A5 Umschlag mit Beförderungsspu-

ren), rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B [ 100,—

10657 8 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau auf Sammlerbrief, 8 Pfg mit Plattenfehler II und 12 Pfg mit Plattenfehler II, gute Erhaltung, Mi. 450.- . . . . 23 B III, 24 BII
[

135,—

10658 1 Mark bis 5 Mark unverausgabte Werte “Mutter und  Kind” mit Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 100,—
10659P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 200,—

10660 1 Pf. - 5 M. Aufdruckausgabe, 24 Werte kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 70,—
10661 4 Pf. a. 3+7 Pfg mit Abart I “Aufdruckbalken nur 4 1/2 statt 6 mm” und 80 Pf. a. 6+24 Pfg mit Abart I “alter Wert nicht durchbalkt”, mit Stempel

“STRAUSBERG 30.3.46" zusammen auf einem tadellosen Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I,26I ] 24,—

10662 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort
“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm .

15Abart [ 50,—

10663P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . 28(P)  * 120,—
10664 6 Pfg Mutter und Kind sowie Tag der Briefmarke 1944, tadellos ungebraucht, dabei Doppelaufdruck und Abart “große 5", Mi. 400.- . . . . . 28III, A10  * 70,—
10665 8 Pfg Wiederaufbau, Plattenfehler III “weiter Abstand”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A III  ** 40,—
10666 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau im waager. Viererstreifen, dabei 8 Pfg rechts ungezähnt (kl. Gummimangel) und 12 Pfg links ungezähnt, post-

frisch, Mi. 500.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AUr/37A Ul
**

140,—

10667 Wiederaufbaublock in Fehlfarbe, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel, Mi. 500.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I F # 150,—
10668 Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, tadellos postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 180,—
10669 Aufbaublock mit PF I, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I  ** 75,—
10670 Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gest. 30.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 150,—
10671P Wiederaufbau-Block mit markantem Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/PF I # 100,—

10672 Gebiet nach Hauptnummern kpl., dabei Mi.-Nr. 1/8 mit 4 DD (gepr.), 9/14A mit Fehlfarbe 12Aa, 9/14A Uw, 12bB gepr., Block 1 und 2, Mi.
673.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 210,—

10673P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer
BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 450,—

10674 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das Paar
der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Uw(2)  ** 150,—

10675 3 Pfg Wappenausgabe, senkrechtes Paar vom Oberrand, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9AUw  ** 35,—
10676 4- 6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen je ungezähnt, postfr. u. 6, 8 sowie 12 Pf. (waager. Paar) als Probedruck, Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B,u.a.  **/(*) 120,—
10677P 5 Pfg Wappenausgabe, Abart “oben ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AUo  ** 35,—
10678 6 Pfg Staatswappen, dkl’lilarot, ungezähnt, waagerechtes Paar vom Unterrand - dort Randmarkierungen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 12Bb  ** 60,—
10679 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
10680 6 Pf. dunkelrötlichlila, tadellos postfr., Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 25,—
10681 6 Pf. rötlichlila, ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 100,—
10682P 6 Pfg Wappenausgabe, linkes  Randstück, Abart “senkrecht ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bAUs  ** 30,—
10683 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! 13Uu(4)  ** 100,—
10684 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot

Unna
10685 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 130,—
10686 12 Rpf. Gebührenzettel, nebst 30 Pfg AM-Post auf Sammler-R-Brief von “UNNA 6.12.45" nach Hemmerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
10687 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
10688 80 Pfg Ergänzungswert, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 50,—

Wittenberg
10689 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-

deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ81X [ 250,—

10690 Martin-Luther-Block auf allen drei Papierfarben, dabei Bl. I mit Haftstelle, Block II und III tadellos, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  **/(*) 120,—
10691 3 Pfg bis 1 RM Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/19, AIIB  ** 100,—
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Strausberg

10692 Großblock zu vier Blocks auf weißocker farbenem Papier, postfrische Originalgummierung, Mängel wie Einriss und Büge, selten!, Mi. 500.- GBIII  ** 120,—
10693 20 Pfg Wappen mit nebengesetztem L1 4 Pfg bar als seltene Teilbarfreimachung von Wittenberg 20.3.46 nach Leipzig, rückseitig unregelmä-

ßig geöffnet, seltene Portodarstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

10694 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten obe-
ren Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21K1(4)  ** 100,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
10695 5 Belege mit Zehnfachfrankaturen, dabei R.-Brief mit sog. “Dachziegelfrankatur” u. 2 Belege mit 5 Mark Taube (Mi. 962), dazu Satz-R.-Brief

mit Bandaufdruck BIZONE und nicht gelaufene 10 Pf. GS mit Werten d. allg. Ausgabe u. 5 M Taube, Mi. billigst 350,- . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

10696P HBL.123 (rechte 12 Pf.-Werte abgetrennt) a. portogerechten Bedarfs-R.-Brief vom 18.2.48 von Frankenberg nach Augustusburg, rs.
Ank.-Stpl., Brief unten etwas unsauber geöffnet,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBL123 [ 30,—

Überroller-Belege
10697 12 Pfg Hitler (Eckfehler), als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel “FRICKENHAUSEN über OCHSENFURT

27.2.45" nebst US-Amerikanischer Zensur nach Bornhofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 40,—

10698P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 130,—
10699 2 Pfg. Ziffer mit durchgezähnten Platten-Oberrand und 2. Wert aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ “F” in Mischfrankatur mit 2 Werten

80 Pfg. Ziffer (jeweils mit durchgezähnten bzw. nicht durchgezähnten Oberrand) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilboten-Brief
aus WEIDEN 14.3.47 nach Hassenhausen mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren und etwas fleckig, seltene Verwendung auf Brief,
bisher ohne Bewertung (lose ca. 420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912ORPdgz,u.
[

130,—

10700P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 100,—
10701 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK, farb-

sign. Arge, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

10702P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
10703 6 Pfg. Ziffer im waagerechten Unterrandpaar mit HAN “4119.46.2" als portogerechte Frankatur auf Postkarte aus ALTENBURG 14.8.47 mit

Text nach Bautzen, Karte unten im Rand mit kleiner Hefterlochung, sonst gute Erhaltung, bisher ohne Bewertung für Brief/Karte, selten! . . .
916(2)HAN [ 90,—

10704 6 Pfg Ziffer Platten-Oberrandstück nicht durchgezähnt zusammen mit 6 Pfg Ziffer Walzen-Oberrandstück und 12 Pfg Arbeiter als portorichtige
24 Pfg-Frankatur auf Fernbrief von “BAD-WIESSEE 1.4.47" nach Mayen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916POR+WOR
[

30,—

10705 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aPORdgz  ** 100,—

10706 6 Pfg. schwarzviolettgrau mit Walzen-Unterrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Faltbrief aus BAD HARZBURG 4.7.47
nach Düsseldorf, senkrechte Faltspur und kleiner Fleck neben der Marke, Marke selber farbfrisch und Einwandfrei, Befund Bernhöft/ARGE,
seltene Farbe, 600,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916b [ 130,—

10707 8 Pfg Ziffer orangerot, tadellos postfrischer Walzendruckbogen, Farbbestimmung Arge, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW  ** 250,—
10708 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORdgz  ** 120,—

10709 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORndgz
**

100,—

10710 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
10711P 10 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . 918U  ** 60,—
10712 1946, Ziffer 12 Pf. auf dickem Papier in besserer Farbe, tadellos postfrisches Eckrandstück r.u., gepr. Schlegel BPP für das Papier und Fotobe-

fund der Arge für die Farbbestimmung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919cx  ** 75,—

10713P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
10714 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadel-

los postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 250,—

10715 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-
mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922bORndgz  ** 80,—

10716 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 443.45, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

10717 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

10718 24 Pfg. Ziffer im waagerechten 3er-Streifen mit Unterrand und HAN “445.45" auf Auslandsbrief mit 2 Pfg. Arbeiter (2) aus LEIPZIG 11.10.47 in
die USA mit Ankunftsstempel und retour, Beförderungsspuren im Rand, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

925(3)HAN [ 70,—

10719 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz
**

50,—

10720 24 Pfg Ziffer schwärzlichorange, Walzendruckbogen in b-Farbe, postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925bW  ** 240,—
10721 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . 925d  ** 200,—
10722 25 Pfg. Ziffer blau mit durchgezähntem Platten-Oberrand (im Rand mit Bug) in Mischfrankatur mit bunter Zehnfachfrankatur auf Einschrei-

be-Brief aus WEHRSDORF über NEUNKIRCHEN 10.7.48 nach Sohland mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Faltspur (vor dem Frankieren), bis-
her ohne Bewertung für gestempelt bzw. auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926PORdgz [ 70,—

10723 25 Pfg Ziffer violettultramarin, nicht häufiger Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 1205.45 1 und Plattenfehler IV,
postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926bORndgz  ** 250,—

10724P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
10725 25 Pfg Ziffer dunkelorangegelb, seltener Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4070.46 2, postfrisch . . . . . . . . . 927ORdgz  ** 280,—
10726P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
10727P 25 Pfg orangegelb, Viererblock vom Eckrand unten links, die beiden oberen Marken dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch,

signiert Heintze, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927Udr  ** 500,—

10728 30 Pfg. Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand und Zufrankatur (u.a. 2 Pfg. Arbeiter im Paar mit HAN 4071.47. 2) auf um 1 Pfg. über-
frankiertem Einschreibe-Brief (größeres Format, doppelt verwendet) aus BEVENSEN 9.4.46 nach Hassenhausen mit Ankunftsstempel, Um-
schlag mit Randspuren, Marken einwandfrei, Katalogwert für lose schon ca. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928PORdgz [ 90,—

10729 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
10730 30 Pfg Ziffer grauoliv, nicht häufiger Walzendruckbogen, links im Rand kleiner Einriss, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . 928aW  ** 200,—
10731P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
10732 30 Pfg. dunkelbräunlicholiv und 2 Pfg. schwarz Ziffer jeweils im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4033-46 1" bzw. ”4118.46." so-

wie 12 Pfg. rot aus der rechten Bogenecke (Riss im Rand) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus LÜBECK 2.6.57 (Fehldatum,
ist 1947) nach Lübeck Niendorf mit Ankunftsstempel, Pracht, Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928b(2)HAN
[

90,—

10733 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge. 928bPORndgz
**

50,—

10734 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, nicht häufiger Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge (30 Werte signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 200,—
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Ründeroth
10642 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
10643 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
10644 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
10645 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,-. . . 1/2,u.a. [ 100,—

Saulgau
10646P 40 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen (anstatt ohne), tadellos postfrisch, signiert Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXXI  ** 90,—

Schwarzenberg
10647P 15 Pf. Hitler mit Punktschwärzung 4mal a. Postanweisung vom 21.6.45 mit Überweisung im Landkreis, Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . AP789 [ 100,—
10648 6 Pfg Hitler im senkr. Paar mit Lokalaufdruck in Type II als MeF auf Brief nach Grünhain, Umschlag mittig gefaltet, Marken mit Aufdrucken der

Type II auf Brief sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b II (2) [ 100,—

10649 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung sowie 12 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Firmenbrief, je Schwarzenberg-Neuwelt vom 23.7
bzw. 30.5 (Frühdatum) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 130,—

10650P 10 Pfg und 12 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 1.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 I  ** 200,—

Spremberg
10651 12 Pfg. rot mit Datums-Ra1 “-6.JAN.46" als Notentwertung auf Bedarfsbrief nach Berlin, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 45,—
10652 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkrechtes Paar - waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, obere Marke je mit Plattenfehler II, tadel-

los postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20 A Uw  ** 80,—

10653 8 Pfg + 1 Mark und 12 Pfg + 1 Mark, beide Ausgaben ungezähnt im Paar mit 5 Pfg Zusatzfrankatur auf Sammler-Reco-Brief nach Dresden mit
rs. Ank.-Stempel, dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/22 [ 150,—

10654 8 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
10655 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 45,—
10656 8 Pf. Freimarke (5) und 12 Pf. Freimarke (4) mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schramberg (A5 Umschlag mit Beförderungsspu-

ren), rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B [ 100,—

10657 8 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau auf Sammlerbrief, 8 Pfg mit Plattenfehler II und 12 Pfg mit Plattenfehler II, gute Erhaltung, Mi. 450.- . . . . 23 B III, 24 BII
[

135,—

10658 1 Mark bis 5 Mark unverausgabte Werte “Mutter und  Kind” mit Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 100,—
10659P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 200,—

10660 1 Pf. - 5 M. Aufdruckausgabe, 24 Werte kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 70,—
10661 4 Pf. a. 3+7 Pfg mit Abart I “Aufdruckbalken nur 4 1/2 statt 6 mm” und 80 Pf. a. 6+24 Pfg mit Abart I “alter Wert nicht durchbalkt”, mit Stempel

“STRAUSBERG 30.3.46" zusammen auf einem tadellosen Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I,26I ] 24,—

10662 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort
“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm .

15Abart [ 50,—

10663P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . 28(P)  * 120,—
10664 6 Pfg Mutter und Kind sowie Tag der Briefmarke 1944, tadellos ungebraucht, dabei Doppelaufdruck und Abart “große 5", Mi. 400.- . . . . . 28III, A10  * 70,—
10665 8 Pfg Wiederaufbau, Plattenfehler III “weiter Abstand”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A III  ** 40,—
10666 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau im waager. Viererstreifen, dabei 8 Pfg rechts ungezähnt (kl. Gummimangel) und 12 Pfg links ungezähnt, post-

frisch, Mi. 500.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AUr/37A Ul
**

140,—

10667 Wiederaufbaublock in Fehlfarbe, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel, Mi. 500.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I F # 150,—
10668 Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, tadellos postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 180,—
10669 Aufbaublock mit PF I, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I  ** 75,—
10670 Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gest. 30.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 150,—
10671P Wiederaufbau-Block mit markantem Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/PF I # 100,—

10672 Gebiet nach Hauptnummern kpl., dabei Mi.-Nr. 1/8 mit 4 DD (gepr.), 9/14A mit Fehlfarbe 12Aa, 9/14A Uw, 12bB gepr., Block 1 und 2, Mi.
673.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 210,—

10673P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer
BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 450,—

10674 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das Paar
der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Uw(2)  ** 150,—

10675 3 Pfg Wappenausgabe, senkrechtes Paar vom Oberrand, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9AUw  ** 35,—
10676 4- 6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen je ungezähnt, postfr. u. 6, 8 sowie 12 Pf. (waager. Paar) als Probedruck, Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B,u.a.  **/(*) 120,—
10677P 5 Pfg Wappenausgabe, Abart “oben ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AUo  ** 35,—
10678 6 Pfg Staatswappen, dkl’lilarot, ungezähnt, waagerechtes Paar vom Unterrand - dort Randmarkierungen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 12Bb  ** 60,—
10679 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
10680 6 Pf. dunkelrötlichlila, tadellos postfr., Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 25,—
10681 6 Pf. rötlichlila, ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 100,—
10682P 6 Pfg Wappenausgabe, linkes  Randstück, Abart “senkrecht ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bAUs  ** 30,—
10683 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! 13Uu(4)  ** 100,—
10684 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot

Unna
10685 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 130,—
10686 12 Rpf. Gebührenzettel, nebst 30 Pfg AM-Post auf Sammler-R-Brief von “UNNA 6.12.45" nach Hemmerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
10687 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
10688 80 Pfg Ergänzungswert, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 50,—

Wittenberg
10689 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-

deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ81X [ 250,—

10690 Martin-Luther-Block auf allen drei Papierfarben, dabei Bl. I mit Haftstelle, Block II und III tadellos, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  **/(*) 120,—
10691 3 Pfg bis 1 RM Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/19, AIIB  ** 100,—
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Strausberg

10692 Großblock zu vier Blocks auf weißocker farbenem Papier, postfrische Originalgummierung, Mängel wie Einriss und Büge, selten!, Mi. 500.- GBIII  ** 120,—
10693 20 Pfg Wappen mit nebengesetztem L1 4 Pfg bar als seltene Teilbarfreimachung von Wittenberg 20.3.46 nach Leipzig, rückseitig unregelmä-

ßig geöffnet, seltene Portodarstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

10694 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten obe-
ren Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21K1(4)  ** 100,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
10695 5 Belege mit Zehnfachfrankaturen, dabei R.-Brief mit sog. “Dachziegelfrankatur” u. 2 Belege mit 5 Mark Taube (Mi. 962), dazu Satz-R.-Brief

mit Bandaufdruck BIZONE und nicht gelaufene 10 Pf. GS mit Werten d. allg. Ausgabe u. 5 M Taube, Mi. billigst 350,- . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

10696P HBL.123 (rechte 12 Pf.-Werte abgetrennt) a. portogerechten Bedarfs-R.-Brief vom 18.2.48 von Frankenberg nach Augustusburg, rs.
Ank.-Stpl., Brief unten etwas unsauber geöffnet,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBL123 [ 30,—

Überroller-Belege
10697 12 Pfg Hitler (Eckfehler), als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel “FRICKENHAUSEN über OCHSENFURT

27.2.45" nebst US-Amerikanischer Zensur nach Bornhofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 40,—

10698P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 130,—
10699 2 Pfg. Ziffer mit durchgezähnten Platten-Oberrand und 2. Wert aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ “F” in Mischfrankatur mit 2 Werten

80 Pfg. Ziffer (jeweils mit durchgezähnten bzw. nicht durchgezähnten Oberrand) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilboten-Brief
aus WEIDEN 14.3.47 nach Hassenhausen mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren und etwas fleckig, seltene Verwendung auf Brief,
bisher ohne Bewertung (lose ca. 420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912ORPdgz,u.
[

130,—

10700P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 100,—
10701 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK, farb-

sign. Arge, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

10702P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
10703 6 Pfg. Ziffer im waagerechten Unterrandpaar mit HAN “4119.46.2" als portogerechte Frankatur auf Postkarte aus ALTENBURG 14.8.47 mit

Text nach Bautzen, Karte unten im Rand mit kleiner Hefterlochung, sonst gute Erhaltung, bisher ohne Bewertung für Brief/Karte, selten! . . .
916(2)HAN [ 90,—

10704 6 Pfg Ziffer Platten-Oberrandstück nicht durchgezähnt zusammen mit 6 Pfg Ziffer Walzen-Oberrandstück und 12 Pfg Arbeiter als portorichtige
24 Pfg-Frankatur auf Fernbrief von “BAD-WIESSEE 1.4.47" nach Mayen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916POR+WOR
[

30,—

10705 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aPORdgz  ** 100,—

10706 6 Pfg. schwarzviolettgrau mit Walzen-Unterrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Faltbrief aus BAD HARZBURG 4.7.47
nach Düsseldorf, senkrechte Faltspur und kleiner Fleck neben der Marke, Marke selber farbfrisch und Einwandfrei, Befund Bernhöft/ARGE,
seltene Farbe, 600,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916b [ 130,—

10707 8 Pfg Ziffer orangerot, tadellos postfrischer Walzendruckbogen, Farbbestimmung Arge, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW  ** 250,—
10708 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORdgz  ** 120,—

10709 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORndgz
**

100,—

10710 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
10711P 10 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . 918U  ** 60,—
10712 1946, Ziffer 12 Pf. auf dickem Papier in besserer Farbe, tadellos postfrisches Eckrandstück r.u., gepr. Schlegel BPP für das Papier und Fotobe-

fund der Arge für die Farbbestimmung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919cx  ** 75,—

10713P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
10714 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadel-

los postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 250,—

10715 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-
mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922bORndgz  ** 80,—

10716 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 443.45, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

10717 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

10718 24 Pfg. Ziffer im waagerechten 3er-Streifen mit Unterrand und HAN “445.45" auf Auslandsbrief mit 2 Pfg. Arbeiter (2) aus LEIPZIG 11.10.47 in
die USA mit Ankunftsstempel und retour, Beförderungsspuren im Rand, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

925(3)HAN [ 70,—

10719 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz
**

50,—

10720 24 Pfg Ziffer schwärzlichorange, Walzendruckbogen in b-Farbe, postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925bW  ** 240,—
10721 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . 925d  ** 200,—
10722 25 Pfg. Ziffer blau mit durchgezähntem Platten-Oberrand (im Rand mit Bug) in Mischfrankatur mit bunter Zehnfachfrankatur auf Einschrei-

be-Brief aus WEHRSDORF über NEUNKIRCHEN 10.7.48 nach Sohland mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Faltspur (vor dem Frankieren), bis-
her ohne Bewertung für gestempelt bzw. auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926PORdgz [ 70,—

10723 25 Pfg Ziffer violettultramarin, nicht häufiger Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 1205.45 1 und Plattenfehler IV,
postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926bORndgz  ** 250,—

10724P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
10725 25 Pfg Ziffer dunkelorangegelb, seltener Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4070.46 2, postfrisch . . . . . . . . . 927ORdgz  ** 280,—
10726P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
10727P 25 Pfg orangegelb, Viererblock vom Eckrand unten links, die beiden oberen Marken dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch,

signiert Heintze, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927Udr  ** 500,—

10728 30 Pfg. Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand und Zufrankatur (u.a. 2 Pfg. Arbeiter im Paar mit HAN 4071.47. 2) auf um 1 Pfg. über-
frankiertem Einschreibe-Brief (größeres Format, doppelt verwendet) aus BEVENSEN 9.4.46 nach Hassenhausen mit Ankunftsstempel, Um-
schlag mit Randspuren, Marken einwandfrei, Katalogwert für lose schon ca. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928PORdgz [ 90,—

10729 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
10730 30 Pfg Ziffer grauoliv, nicht häufiger Walzendruckbogen, links im Rand kleiner Einriss, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . 928aW  ** 200,—
10731P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
10732 30 Pfg. dunkelbräunlicholiv und 2 Pfg. schwarz Ziffer jeweils im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4033-46 1" bzw. ”4118.46." so-

wie 12 Pfg. rot aus der rechten Bogenecke (Riss im Rand) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus LÜBECK 2.6.57 (Fehldatum,
ist 1947) nach Lübeck Niendorf mit Ankunftsstempel, Pracht, Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928b(2)HAN
[

90,—

10733 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge. 928bPORndgz
**

50,—

10734 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, nicht häufiger Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge (30 Werte signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 200,—
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10735 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
10736 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 929aaPORndgz

**
80,—

10737P 42 Pfg., waager. Paar auf portogerechtem R-Brief von “NIEDERPOYRITZ (KR. DRESDEN) 27.3.46" nach Pappritz mit Ank.-Stpl., gepr. Schlegel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930 [ 30,—

10738 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 220,—
10739P 50 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . 932U  ** 80,—
10740 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
10741 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 80,—
10742 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

10743P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
10744 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
10745 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . 933d  ** 300,—
10746 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
10747 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. 934cORndgz  ** 80,—
10748 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge,

Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935F  ** 100,—

10749P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . 935U  ** 110,—
10750FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 280,—
10751P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 600,—

10752P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
10753 80 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. ArGe, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b ] 55,—
10754 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! . . 935c  ** 300,—
10755 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 65,—
10756P 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
10757 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936cORndgz  ** 180,—

10758FP 1 RM Ziffernausgabe, ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Gummifehler, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937U  ** 150,—
10759 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . . 937b,cHAN  ** 25,—
10760 Altershilfe-Block, gezähnt, mit violettem Ausstellungs-Sonderstempel “BERLIN C2" bildseitig auf Foto-AK ”Berlin, Brandenburger Tor", rücks.

50 Pfg Ziffer mit selbigem Sonderstempel und nochmals nebengesetzt, adressiert innerhalb Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A [ 60,—

10761P Altershilfe Blockpaar, postfr., Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 30,—
10762P Flüchtling- und Altershilfe- Blockpaar, gestempelt “BERLIN-MAHLSDORF 12.5.47", geprüft Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 100,—
10763 Zeughaus-Blockpaar, je auf Orts-R-Brief (überfrankiert), sauber mit R-Zettel und Sonderstempel der Ausstellung, Fotobefund Schlegel BPP

“Blöcke winzig fleckig”, optisch zwei ansprechende Belege mit geringen Beeinträchtigungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B [ 80,—

10764 Zeughaus-Block ungezähnt als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief mit violettem Stempel PRENZLAU 17.12.46 nach Berlin mit An-
kunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12B [ 100,—

10765 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
10766P 24 Pfg Leipziger Messe, gez. L 13 1/4, mit Sonderstempel, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941D # 45,—
10767FP 24 + 26 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, gez. 13 1/4, mit Wasserzeichen-Abart “Stufen flach fallend”, gestempelt, tadellos, sehr

seltene Marke, Fotoattest Schlegel D., BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941IEZ # 550,—

10768P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-
mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941U  ** 180,—

10769 60+40 Pf. Leipziger Messe in A-Zähnung tadellos auf Briefstück mit Messe-SST, gepr. Schlegel-A. BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 942A ] 60,—
10770 2 Pfg - 5 Mark Arbeiterserie auf Blanko-Blatt mit SST “FRANKFURT MAIN”, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943/62 [ 35,—
10771 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
10772 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

10773 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch, Farb-
bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

10774 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadellos
postfrisch, seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946aPORdgz  ** 300,—

10775 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
10776 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
10777 10 Pfg. Arbeiter schwärzlichgelbgrün, 3 Stück mit portogerechter Zehnfachfrankatur (u.a. 13 weitere 10 Pfg. Werte in der a-Farbe!) auf Brief

aus LEIPZIG 1.7.48 nach Reinsdorf, Faltspuren und wenige Werte mit kleinen Fehlern, Befund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose schon
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946c(3),u.a.
[

90,—

10778 10 Pfg. schwarzlichgelbgrün im senkrechten 3er-Streifen mit portogerechter Zehnfachfrankatur auf Postkarte aus ROSSWEIN 24.6.48 mit
Text nach Marbach, Pracht, Befund Bernhöft/ARGE, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946c(3),u.a.
[

130,—

10779P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
10780 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
10781 12 Pfg. Arbeiter aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “2" (negativ) mit Zufrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-RUMMELSBURG

24.11.47 in die USA, 2 Pfg. überfrankiert, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ,u.a. [ 90,—

10782 12 Pfg Arbeiter in dunkelgelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
10783 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

10784 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 200,—
10785 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

600,—

10786 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge, seltener Bogen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948bORndgz
**

400,—

10787 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . . 949c  ** 300,—
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10735 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
10736 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 929aaPORndgz

**
80,—

10737P 42 Pfg., waager. Paar auf portogerechtem R-Brief von “NIEDERPOYRITZ (KR. DRESDEN) 27.3.46" nach Pappritz mit Ank.-Stpl., gepr. Schlegel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930 [ 30,—

10738 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 220,—
10739P 50 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . 932U  ** 80,—
10740 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
10741 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 80,—
10742 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

10743P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
10744 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
10745 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . 933d  ** 300,—
10746 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
10747 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. 934cORndgz  ** 80,—
10748 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge,

Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935F  ** 100,—

10749P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . 935U  ** 110,—
10750FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 280,—
10751P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 600,—

10752P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
10753 80 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. ArGe, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b ] 55,—
10754 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! . . 935c  ** 300,—
10755 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 65,—
10756P 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
10757 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936cORndgz  ** 180,—

10758FP 1 RM Ziffernausgabe, ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Gummifehler, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937U  ** 150,—
10759 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . . 937b,cHAN  ** 25,—
10760 Altershilfe-Block, gezähnt, mit violettem Ausstellungs-Sonderstempel “BERLIN C2" bildseitig auf Foto-AK ”Berlin, Brandenburger Tor", rücks.

50 Pfg Ziffer mit selbigem Sonderstempel und nochmals nebengesetzt, adressiert innerhalb Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A [ 60,—

10761P Altershilfe Blockpaar, postfr., Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 30,—
10762P Flüchtling- und Altershilfe- Blockpaar, gestempelt “BERLIN-MAHLSDORF 12.5.47", geprüft Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 100,—
10763 Zeughaus-Blockpaar, je auf Orts-R-Brief (überfrankiert), sauber mit R-Zettel und Sonderstempel der Ausstellung, Fotobefund Schlegel BPP

“Blöcke winzig fleckig”, optisch zwei ansprechende Belege mit geringen Beeinträchtigungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B [ 80,—

10764 Zeughaus-Block ungezähnt als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief mit violettem Stempel PRENZLAU 17.12.46 nach Berlin mit An-
kunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12B [ 100,—

10765 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
10766P 24 Pfg Leipziger Messe, gez. L 13 1/4, mit Sonderstempel, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941D # 45,—
10767FP 24 + 26 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, gez. 13 1/4, mit Wasserzeichen-Abart “Stufen flach fallend”, gestempelt, tadellos, sehr

seltene Marke, Fotoattest Schlegel D., BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941IEZ # 550,—

10768P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-
mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941U  ** 180,—

10769 60+40 Pf. Leipziger Messe in A-Zähnung tadellos auf Briefstück mit Messe-SST, gepr. Schlegel-A. BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 942A ] 60,—
10770 2 Pfg - 5 Mark Arbeiterserie auf Blanko-Blatt mit SST “FRANKFURT MAIN”, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943/62 [ 35,—
10771 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
10772 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

10773 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch, Farb-
bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

10774 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadellos
postfrisch, seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946aPORdgz  ** 300,—

10775 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
10776 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
10777 10 Pfg. Arbeiter schwärzlichgelbgrün, 3 Stück mit portogerechter Zehnfachfrankatur (u.a. 13 weitere 10 Pfg. Werte in der a-Farbe!) auf Brief

aus LEIPZIG 1.7.48 nach Reinsdorf, Faltspuren und wenige Werte mit kleinen Fehlern, Befund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose schon
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946c(3),u.a.
[

90,—

10778 10 Pfg. schwarzlichgelbgrün im senkrechten 3er-Streifen mit portogerechter Zehnfachfrankatur auf Postkarte aus ROSSWEIN 24.6.48 mit
Text nach Marbach, Pracht, Befund Bernhöft/ARGE, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946c(3),u.a.
[

130,—

10779P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
10780 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
10781 12 Pfg. Arbeiter aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “2" (negativ) mit Zufrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-RUMMELSBURG

24.11.47 in die USA, 2 Pfg. überfrankiert, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ,u.a. [ 90,—

10782 12 Pfg Arbeiter in dunkelgelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
10783 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

10784 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 200,—
10785 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

600,—

10786 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge, seltener Bogen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948bORndgz
**

400,—

10787 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . . 949c  ** 300,—
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10788P 20 Pf. Arbeiter in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 100,—
10789 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 10 Stück als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Fensterbrief aus NORDHORN 22.6.48, 1 Wert mit Eckfehler,

sonst einwandfrei, Befund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose schon 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(10) [ 90,—

10790 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,
farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

951b(7)  ** 150,—

10791 24 Pf. Arbeiter, lebhaftbraunorange auf Briefstück, zentr. gest. ULM 22.8.47, Fotobefund Bernhöft, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d [ 35,—
10792 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, 7 Stück mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus HALLE 3.7.48 nach Lübeck, 1 Wert fehlerhaft und 2

weitere Werte mit Randklebung, sonst feiner Bedarf, Befund Bernhöft/ARGE, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951d(7),u.a.
[

90,—

10793 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
10794 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 150,—
10795 60 Pfg braunrot in portorichtiger MiF mit 8 Pfg Sämann und 40 Pfg Ziffer auf R-Brief von “HALLE (SAALE) 1.8.47" nach Mayen bei Koblenz

(Ankstpl), gepr. Hohmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956b,945,929
[

30,—

10796 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 100,—

10797 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
10798P 80 Pfg Arbeiter, nur unten gezähnt, Plattenoberrand (Feld 5), tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957UdrPOR  ** 170,—

10799 84 Pfg. Arbeiter mit durchgezähntem Plattenoberrand und weiteren Marken auf Umschlag mit SST HANNOVER 23.5.48, Pracht, lose 100,- 958ORPdgz [ 35,—
10800P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-

test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958Udr  ** 170,—

10801P 84 Pf. in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
10802P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
10803 1 Mark in aa-Farbe auf Paketkartenausschnitt, Bug, gepr. ARGE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa ] 50,—
10804 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden Varianten

Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 80,—

10805 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg SBZ
Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach Elsterwer-
da, Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

10806P 5 M. mit bunter Zusatzfrankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe, Wert 11000 Mark, von “MELLENDORF 4.6.48" nach Groß-Hehlen mit pro-
visorischem Ank.-Stpl., gepr. Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 50,—

10807 5 Mk Taube, waager. PLATTEN-OBERRAND-PAAR nicht durchgezähnt zusammen mit 8 Pfg SBZ Allgemeine Ausgabe Platten-Oberrandstück
nicht durchgezähnt als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe von “LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda (Ankunftsstempel 24.7.48), sign. Kleeberg. Ein schöner und seltener Beleg, bereits ein loses waager. Paar der 5 Mk Taube in vorlie-
gender Form wertet mit Michelwert 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR(2) [ 150,—

10808 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
10809 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom

Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 30,—

10810 75 Pfg schwarzlilaultramarin zusammen mit 12 Pfg dunkelrosarot auf entspr. Sonderblatt der Leipziger Messe Herbst 1947, beide Werte sau-
ber mit Messe-Sonderstempel entwertet, Fotobefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

966b,965 [ 50,—

10811 75 Pfg schwarzlilaultramarin zusammen mit 12 Pfg dunkelrosarot auf entspr. Sonderblatt der Leipziger Messe Herbst 1947, beide Werte sau-
ber mit Messe-Sonderstempel entwertet, Fotobefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

966b,965 [ 50,—

Zehnfachfrankaturen
10812 3 Pfg. Ziffer, 20 Stück in Einheiten vorder- und rückseitig auf Drucksachen-Fensterumschlag aus LEIPZIG 31.7.48 nach Glashütte, Umschlag

rückseitig kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf, signiert v. Heintze, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
913(20) [ 90,—

10813 20 Pfg. Arbeiter graukobalt, 14 Stück in Einheiten und 50 Pfg. Arbeiter im Viererblock als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Brief der 2. Ge-
wichtsstufe (Großformat) aus TRAUNSTEIN 23.6.48 nach München, Umschlag oben kleiner Einriss und 2 Werte mit kleinen Fehlern, sehr sel-
tene Frankatur, Fotobefund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose Marken ca. 7700,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950c(14),955
[

270,—

SBZ/DDR

SBZ Barfrankaturen
10814 Altentreptow: Barfrankatur vom 26.2.1946 mit rotem L1 “Gebühr bezahlt”, gute Erhaltung, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
10815P Aue, 1 Pfg. bis 5 RM Hitler, insgesamt 23 Aufdruck-Werte komplett, tadellos postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10816 Bad Schmiedeberg bei Torgau, 1 bis 40 Pfg. Parteidienst, 11 Werte mit Klecksschwärzung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
10817 3 Belege mit sächs. Schwärzungen, dabei 20 Pf. als EF a. PA (Oberwiesenthal), 2mal 4 Pf. als MeF ab Reichenbach und 12 Pf. EF ab Plauen, je

tadellose Bedarfserhaltung, dazu 1 Brief ab Leipzig mit 12 Pf. (geschwärzt) ab 30.4.45 nach Rodewisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP791,u.a. [ 40,—

10818 CHEMNITZ 1, Postanweisung (Feldpostformular), frankiert mit 60 Pf. Hitler und ortstyp. Schwärzung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP797I [ 30,—
10819 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

10820P 1945, “Berliner Bär” kpl. auf FDC, Pracht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 A  FDC 70,—
10821P 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung,

gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7B [ 450,—

10822 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfr., leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,—
10823 5 Pfg. Bären durchstochen, 22 Werte als Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus LETSCHIN 17.9.46 nach Bad Freien-

walde, Durchstich teils nicht perfekt, sonst guter Bedarf, signiert Ströh BPP, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ABux(22) [ 90,—

10824P Berliner Bär, 5 Pf. - 30 Pf. mit Durchstich, 5 Pf. sägezahnartig, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A2B/7B # 180,—
10825 5 Pfg. im senkrechten Paar mit rechtem Rand, 8 Pfg. im senkrechten 3er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke und 20 Pfg. (ungestem-

pelt) mit zickzahnförmigem Durchstich als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN NO 55 9.1.46 nach Wildeshausen mit
Ankunftsstempel, Marken teils kleine Klebespuren im Durchstich, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP, seltene Frankatur! . . . . . . . .

1B(2),3B(3),6B
[

220,—

10826P 6 Pfg Berliner Bär, angegebene  Type, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Jasch BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 70,—
10827 10 Pfg. Bären, 20 Stück vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ANGERMÜNDE 19.8.46 nach Kühlingsborn , 1 Wert

fehlerhaft, sonst gute Bedarfserhaltung, signiert Ströh BPP, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(20) [ 100,—

10828 10 Pf. lebhaftsiena, re. Rand-4er-Block mit Feld 60 und seltenem Plattenfehler I (großer weißer Fleck statt g von Pfg.), tadellos postfr., Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Aawbz  ** 50,—

10829P 10 Pfg Berliner Bär, angegebene Type mit Plattenfehler VIII, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Jasch BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . 4AawbzVIII  ** 40,—
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10788P 20 Pf. Arbeiter in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 100,—
10789 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 10 Stück als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Fensterbrief aus NORDHORN 22.6.48, 1 Wert mit Eckfehler,

sonst einwandfrei, Befund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose schon 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(10) [ 90,—

10790 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,
farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

951b(7)  ** 150,—

10791 24 Pf. Arbeiter, lebhaftbraunorange auf Briefstück, zentr. gest. ULM 22.8.47, Fotobefund Bernhöft, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d [ 35,—
10792 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, 7 Stück mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus HALLE 3.7.48 nach Lübeck, 1 Wert fehlerhaft und 2

weitere Werte mit Randklebung, sonst feiner Bedarf, Befund Bernhöft/ARGE, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951d(7),u.a.
[

90,—

10793 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
10794 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 150,—
10795 60 Pfg braunrot in portorichtiger MiF mit 8 Pfg Sämann und 40 Pfg Ziffer auf R-Brief von “HALLE (SAALE) 1.8.47" nach Mayen bei Koblenz

(Ankstpl), gepr. Hohmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956b,945,929
[

30,—

10796 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 100,—

10797 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
10798P 80 Pfg Arbeiter, nur unten gezähnt, Plattenoberrand (Feld 5), tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957UdrPOR  ** 170,—

10799 84 Pfg. Arbeiter mit durchgezähntem Plattenoberrand und weiteren Marken auf Umschlag mit SST HANNOVER 23.5.48, Pracht, lose 100,- 958ORPdgz [ 35,—
10800P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-

test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958Udr  ** 170,—

10801P 84 Pf. in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
10802P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
10803 1 Mark in aa-Farbe auf Paketkartenausschnitt, Bug, gepr. ARGE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa ] 50,—
10804 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden Varianten

Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 80,—

10805 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg SBZ
Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach Elsterwer-
da, Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

10806P 5 M. mit bunter Zusatzfrankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe, Wert 11000 Mark, von “MELLENDORF 4.6.48" nach Groß-Hehlen mit pro-
visorischem Ank.-Stpl., gepr. Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 50,—

10807 5 Mk Taube, waager. PLATTEN-OBERRAND-PAAR nicht durchgezähnt zusammen mit 8 Pfg SBZ Allgemeine Ausgabe Platten-Oberrandstück
nicht durchgezähnt als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe von “LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda (Ankunftsstempel 24.7.48), sign. Kleeberg. Ein schöner und seltener Beleg, bereits ein loses waager. Paar der 5 Mk Taube in vorlie-
gender Form wertet mit Michelwert 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR(2) [ 150,—

10808 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
10809 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom

Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 30,—

10810 75 Pfg schwarzlilaultramarin zusammen mit 12 Pfg dunkelrosarot auf entspr. Sonderblatt der Leipziger Messe Herbst 1947, beide Werte sau-
ber mit Messe-Sonderstempel entwertet, Fotobefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

966b,965 [ 50,—

10811 75 Pfg schwarzlilaultramarin zusammen mit 12 Pfg dunkelrosarot auf entspr. Sonderblatt der Leipziger Messe Herbst 1947, beide Werte sau-
ber mit Messe-Sonderstempel entwertet, Fotobefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

966b,965 [ 50,—

Zehnfachfrankaturen
10812 3 Pfg. Ziffer, 20 Stück in Einheiten vorder- und rückseitig auf Drucksachen-Fensterumschlag aus LEIPZIG 31.7.48 nach Glashütte, Umschlag

rückseitig kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf, signiert v. Heintze, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
913(20) [ 90,—

10813 20 Pfg. Arbeiter graukobalt, 14 Stück in Einheiten und 50 Pfg. Arbeiter im Viererblock als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Brief der 2. Ge-
wichtsstufe (Großformat) aus TRAUNSTEIN 23.6.48 nach München, Umschlag oben kleiner Einriss und 2 Werte mit kleinen Fehlern, sehr sel-
tene Frankatur, Fotobefund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose Marken ca. 7700,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950c(14),955
[

270,—

SBZ/DDR

SBZ Barfrankaturen
10814 Altentreptow: Barfrankatur vom 26.2.1946 mit rotem L1 “Gebühr bezahlt”, gute Erhaltung, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
10815P Aue, 1 Pfg. bis 5 RM Hitler, insgesamt 23 Aufdruck-Werte komplett, tadellos postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10816 Bad Schmiedeberg bei Torgau, 1 bis 40 Pfg. Parteidienst, 11 Werte mit Klecksschwärzung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
10817 3 Belege mit sächs. Schwärzungen, dabei 20 Pf. als EF a. PA (Oberwiesenthal), 2mal 4 Pf. als MeF ab Reichenbach und 12 Pf. EF ab Plauen, je

tadellose Bedarfserhaltung, dazu 1 Brief ab Leipzig mit 12 Pf. (geschwärzt) ab 30.4.45 nach Rodewisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP791,u.a. [ 40,—

10818 CHEMNITZ 1, Postanweisung (Feldpostformular), frankiert mit 60 Pf. Hitler und ortstyp. Schwärzung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP797I [ 30,—
10819 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

10820P 1945, “Berliner Bär” kpl. auf FDC, Pracht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 A  FDC 70,—
10821P 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung,

gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7B [ 450,—

10822 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfr., leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,—
10823 5 Pfg. Bären durchstochen, 22 Werte als Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus LETSCHIN 17.9.46 nach Bad Freien-

walde, Durchstich teils nicht perfekt, sonst guter Bedarf, signiert Ströh BPP, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ABux(22) [ 90,—

10824P Berliner Bär, 5 Pf. - 30 Pf. mit Durchstich, 5 Pf. sägezahnartig, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A2B/7B # 180,—
10825 5 Pfg. im senkrechten Paar mit rechtem Rand, 8 Pfg. im senkrechten 3er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke und 20 Pfg. (ungestem-

pelt) mit zickzahnförmigem Durchstich als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN NO 55 9.1.46 nach Wildeshausen mit
Ankunftsstempel, Marken teils kleine Klebespuren im Durchstich, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP, seltene Frankatur! . . . . . . . .

1B(2),3B(3),6B
[

220,—

10826P 6 Pfg Berliner Bär, angegebene  Type, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Jasch BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 70,—
10827 10 Pfg. Bären, 20 Stück vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ANGERMÜNDE 19.8.46 nach Kühlingsborn , 1 Wert

fehlerhaft, sonst gute Bedarfserhaltung, signiert Ströh BPP, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(20) [ 100,—

10828 10 Pf. lebhaftsiena, re. Rand-4er-Block mit Feld 60 und seltenem Plattenfehler I (großer weißer Fleck statt g von Pfg.), tadellos postfr., Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Aawbz  ** 50,—

10829P 10 Pfg Berliner Bär, angegebene Type mit Plattenfehler VIII, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Jasch BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . 4AawbzVIII  ** 40,—
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10830 12 Pfg. Bären und 30 Pfg. Ziffern als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief mit SST BERLIN 10.2.46 nach Schüttenburg mit Ra3 “Zu-
rück nach....Bestimmungsort zum Postverkehr nicht zugelassen” und retour mit Ankunftsstempel vom 13.2.46, ungewöhnliche Kombination
und Februar-Verwendung der 30 Pfg. Ziffer, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A,u.a. [ 35,—

10831P 12 Pfg Bär hellchromgelb getöntes Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwbx  ** 90,—
10832P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
10833 12 Pf. rot, postfr. waager. Paar aus d. re. oberen Bogenecke u. seltenem Plattenfehler X, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawaz  ** 40,—
10834P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 120,—
10835 12 Pfg mittelkarminrot, gezähnt, seltener Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, nur innerhalb einer kleinen Teilauflage vorkommend, post-

frisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5VII  ** 90,—

10836 Bad Freienwalde: 6 Pfg Berliner Bär mit klarem Notstempel “Postamt Bad Freienwalde” auf Bedarfskarte mit viel Text vom 15.1.46, übliche
Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

10837 30 Pf. bräunlicholiv aus der re. unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “liegendes K”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 70,—
10838P 6 Pf. schwarz a. maigrün, tadellos, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 60,—
10839P Ziffer 6 Pf. als ** Eckrandbogenteil zu 36 Stück inkl. Druckereizeichen mit markanter Verzähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y (36)  ** 50,—
10840 6 Pfg dunkelrotviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
10841 6 Pfg dunkelrotviolett, waagerechtes Paar mit einer zusätzlichen waagerechten Zähnung, durch die Marken gehend, gestempelt, geprüft

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d # 60,—

10842 8 Pfg. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa, postfr. Bogen zu 100 Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11y  ** 70,—
10843 12 Pfg lilakarmin, seltene Teilbarfrankatur auf R-Brief von Ludwigslust 20.12.45 nach Aschersleben, hs. “42" sowie roter Ra1 ”Gebühr be-

zahlt", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

10844 12 Pfg Papier z, bräunlichrot, postfrisch, geprüft Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II d  ** 30,—
10845P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIcG  ** 130,—
10846P 12 Pfg bräunlichrot, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId # 110,—
10847 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
10848 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . 20/22 # 80,—
10849 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVII # 40,—
10850 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
10851P 6 - 12 Pf. Bodenreform in a-Farbe sauber gestempelt “(3) Schwerin (Meckl.) 2a 27.12.45 -16" auf Sonderkarte, Mi. 150,— . . . . . . . . . . 22/25a [ 40,—
10852FP 12 Pfg Antifa, waagerechtes Paar mit Abart “senkrecht ungezähnt” auf Brief (Beförderung nicht auszuschliessen), sauber gestem-

pelt “LUDWIGSLUST 21 10", Fotobefund Kramp BPP: ”Belege mit teilgezähnten Marken der Nr. 22 sind als selten anzusehen." -
schönes Ganzstück mit dieser Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22aUs [ 500,—

10853P 1945, “Bodenreform” kpl. auf R-Brief aus ALTENTREPTOW mit Not R-Zettel, Pracht, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a [ 40,—
10854P 6 bis 12 Pfg Bodenreform in beiden Farben komplett, tadellos gestempelt, dabei a-Satz auf Umschlag, gepr. Kramp BPP, Mi. 300,- . . . . . . 23/25a,b

#/[
80,—

10855 6 Pf. Bodenreform, beide Farben je mit Plattenfehler I “Junkreland”, tadellos gest., gepr. Thom BPP bzw. Nowak, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . 23a/bI # 100,—
10856P 8 Pfg Bodenreform schwärzlichsiena, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aa  ** 100,—
10857 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
10858 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 50,—
10859 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
10860 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
10861 3 Pf bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier je als tadellos postfrisches waagerechtes oder senkrechtes Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 29/36x(2)  ** 75,—
10862P 1946, Abschiedsserie kpl. auf R-Brief der Versandstelle, Mi. 300,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 y [ 60,—
10863 Abschiedserie kpl. 18 Werte, bis auf 3 Pf. jeder Wert BPP-gepr., tadelloser gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x,y # 150,—
10864P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte

gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

10865 3 Pf bis 40 Pf Abschiedsserie auf y-Papier komplett auf 11 einzelnen Briefstücken mit Rundstempel FÜRSTENBERG, jeder Wert gepr. Kramp
BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 75,—

10866P 1946, R-Brief aus Parchim mit 5 verschied. Marken, u.a. MiNr. 29xa Oberrand, 38y, 39y usw., überfrankiert, gepr. Kramp BPP, Mi. für lose Mar-
ken 105,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29x u.a. [ 25,—

10867P 3 Pfg Abschiedsserie, Papier x, mattorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 60,—
10868 3 Pfg. lebhaftorangebraun auf x-Papier und 40 Pfg. mittelviolettpurpur auf y-Papier, jeweils im Viererblock auf überfrankiertem Einschrei-

be-Brief aus SCHWERIN 5.2.46, signiert Kramp BPP, Pracht, 2 dekorative Viererblöcke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29xa(4),40ya(4)
[

90,—

10869P 4 Pfg Abschied auf grauem Papier mit seltenem Plattenfehler “MM in VORPOMMERN stark beschädigt und verschmiert”, tadellos gestempelt,
gepr. Kramp BPP, Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yaXIII # 60,—

10870P 4 Pfg Abschied lebhaftkarminbraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 170,—
10871 5 Pfg smaragdgrün aus der rechten unteren Bogenecke, mit DZ, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 30,—
10872FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
10873 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,—
10874FP 8 Pfg Abschied in der seltenen Farbe schwärzlichorange, tadellos postfrisch, signiert Nowak sowie Fotoattest Kramp BPP “...

einwandfrei” - SBZ-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yc  ** 1500,—

10875FP 8 Pfg Abschied in seltener Farbe schwärzlichorange, tadellos mit Vollstempel, jedoch Stempel nicht sicher prüfbar, Mi. für echt
gestemeplt wäre 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yc # 350,—

10876 12 Pf. lebhaftbraunrot, tadellos postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 50,—
10877P 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
10878 12 Pfg Bodenreform auf y-Papier in e-Farbe, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeU  * 25,—
10879 12 Pf. dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 20,—
10880 Abschied, 3 ungezähnte Oberrandstücke (Nr. 33 yd U, 36 xa U und 36 yb U), tadellos postfrisch, Mi. 155,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xaU,ybU  ** 50,—
10881 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke sel-

ten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

10882 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
10883P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, Papier y, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 65,—
10884 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
10885 15 Pf. Mecklenburg in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
10886 15 Pf. in Type ydI tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ydI  ** 25,—
10887 15 Pf. Mecklenburg in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
10888 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
10889P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
10890P 30 Pfg in Type za tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za # 60,—
10891FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 zb  ** 500,—

10892 5 Pfg. Hitler mit Sächs. Schwärzung auf Ortspostkarte aus EIBENSTOCK 12.7.45, Bedarfsstück von einer Leihbücherei . . . . . . . . . . . . . . . AP784I [ 15,—
10893P Kpl. Satz Postmeistertrennung Coswig auf Satz R-Brief mit rücks. Ankunftstempel, tadellos, Mi. der losen Marken 160,—. . . . . . . . . . . . . 42/50 D I [ 40,—
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10894P 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern, Postmeistertrennung E = Großröhrsdorf, postfrisch mit Originalgummierung und teils Fingerspuren, jedoch alle tiefst
gepr. Ströh BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50 E  ** 130,—

10895P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DIII # 180,—
10896FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, dabei 40 Pfg oben nicht durchstochen mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50H  ** 1000,—

10897FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50H # 1000,—
10898P Postmeistertrennung GROSSRÖHRSDORF, bis auf 6 Pfg kompletter postfrischer Viererblocksatz, dabei 20 Pfg in besserer c-Farbe,

alles Randstücke, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 1888,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,44/50E(4)
**

450,—

10899FP 6 Pf. grünschwarz tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Luxus, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser
Erhaltung. Die Entwertung DRESDEN-ALTST. 1 -A- 25.8.45.- auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 900,—

10900 6 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43aF  * 25,—
10901 6 Pfg Ziffern, schwarzgelbgrün, volles Mittelstück, nur waagerecht durchstochener postfrischer Viererblock, tadellos erhalten, Fotokurzbefund

Kunz BPP (2005): “einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43B I/I Us  ** 90,—

10902 6 Pfg Ziffern, nur waagerecht durchstochen, waagerechtes Paar, stark versetzter Durchstich, gepr. Kunz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . 43BIUs (2)  ** 60,—
10903 6 Pfg Ziffern, nur waagerecht durchstochen, waagerechtes Paar, waagerechter diagonaler Durchstich, gepr. Kunz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 43BIUs (2)  ** 60,—
10904 6 Pfg Ziffern, nur senkrecht durchstochen, tadellos zentrisch gestempelter Viererblock, gepr. Kunz BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIUw # 150,—
10905 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
10906 8 Pfg Ziffern, lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ac ] 30,—
10907P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **

5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL/50aL  (*) 300,—

10908 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
10909 40 Pfg Ziffern als Einzelfrankatur einer Teilbarfrankatur auf Bedarfs-R-Brief von Grünhain 1.10.45 nach Dresden, gute Erhaltung. . . . . . . . 50 [ 40,—
10910P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
10911P Postmeistertrennung Coswig, Nr. 43 D I a, 46 D III a, 47 D I a und 50 D II je im Viererblock, dabei die 15 Pfg mit waagerechter Doppelzähnung,

tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 536,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex43/50D(4)  ** 100,—

10912 Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
10913FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,

tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1700,—

10914P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 80,—
10915P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
10916P 12 Pf. tadellos postfrisch mit Versuchszähnung L 10 1/2, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in postfrischer Erhaltung”, Mi. 800,— 46EaZ  ** 200,—
10917 Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ec  ** 20,—
10918 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 70,—
10919 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . 45F(4)  ** 100,—
10920 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
10921FP Postmeistertrennung Klotzsche, 15 Pfg Ziffer dunkelbraungelb, tadellos gestempelt, Kurzbefund Kunz BPP “... einwandfrei” . . . 47Fa # 700,—
10922P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche postfrisch, ein Zahn winzig gelbfleckig, etwas erhöht gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
10923P 25 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Klotzsche, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
10924 5 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Loschwitz jeweils als zentrisch rundgestempelter Viererblock auf Briefstück, jeweils gepr. Ströh BPP. Mi.

560.- + Aufschlag für 4er-Blöcke (siehe Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 150,—

10925 Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 45,—
10926 20 Pfg blaugrau mit Durchstrich von Loschwitz, ungebraucht, geprüft Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  * 50,—
10927 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

10928 Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
10929P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
10930 5 Pfg. Ziffer mit L-Durchstich von Seiffen mit teilweisem Scherenschnitt an 2 Seiten auf Einschreibe-Brief mit Viererblock 10 Pfg. Ziffer (Mi-Nr.

52 a ux, oben angeschnitten) aus GROSSVOIGTSBERG über FREIBURG 12.11.45 nach Seiffen mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet,
signiert Ströh BPP, Katalogwert für lose 1340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,u.a. [ 130,—

10931P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser
Erhaltung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 220,—

10932FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
10933P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360.-. . 42/50/DI/II  ** 120,—
10934P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

10935FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,-. . 42/50 E  ** 280,—
10936FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 900,—

10937 Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,-. . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
10938P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
10939P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN

(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . .
48aL(4) # 800,—

10940P 40 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Seifen, Oberrandstück - oben ungetrennt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Kunz
BPP, Mi. für ** 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50L Uo  (*) 100,—

10941 3 Pfg schwarzbraun, Doppeldruck, postfrisch, Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51a txDDI  ** 20,—
10942 3 Pfg in Type btxI tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI  ** 20,—
10943 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 25,—
10944FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1100,—

10945P 4 Pfg schwarzblau, tadellos postfrisch, gepr. Leonhard, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53c  ** 220,—
10946FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 4.000.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

10947 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
10948 3 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . 56aI  ** 20,—
10949P 5 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 65,—
10950P 4 Pfg Ziffern, größerer Druckausfall des RaTdr., tadellos postfrisches Exemplar mit herstellungsbedingtem Papierbug im unbedruckten Teil der

auf Probleme beim Druckvorgang zurückzuführen ist, Fotoattest Kunz BPP (2009): “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” - seltene Marke!
61u  ** 140,—

10951FP 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen, dieser hat einige kuriose “Besonderheiten” die bei der Herstellung entstanden sind, weitgehend
postfrische Originalgummierung - das Ausmaß dieses Schaustücks können Sie sich auf der Fototafel anschauen! . . . . . . . . . . .

63Bogen  ** 1000,—

10952 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65Uw  ** 150,—
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10830 12 Pfg. Bären und 30 Pfg. Ziffern als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief mit SST BERLIN 10.2.46 nach Schüttenburg mit Ra3 “Zu-
rück nach....Bestimmungsort zum Postverkehr nicht zugelassen” und retour mit Ankunftsstempel vom 13.2.46, ungewöhnliche Kombination
und Februar-Verwendung der 30 Pfg. Ziffer, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A,u.a. [ 35,—

10831P 12 Pfg Bär hellchromgelb getöntes Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwbx  ** 90,—
10832P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
10833 12 Pf. rot, postfr. waager. Paar aus d. re. oberen Bogenecke u. seltenem Plattenfehler X, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawaz  ** 40,—
10834P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 120,—
10835 12 Pfg mittelkarminrot, gezähnt, seltener Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, nur innerhalb einer kleinen Teilauflage vorkommend, post-

frisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5VII  ** 90,—

10836 Bad Freienwalde: 6 Pfg Berliner Bär mit klarem Notstempel “Postamt Bad Freienwalde” auf Bedarfskarte mit viel Text vom 15.1.46, übliche
Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

10837 30 Pf. bräunlicholiv aus der re. unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “liegendes K”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 70,—
10838P 6 Pf. schwarz a. maigrün, tadellos, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 60,—
10839P Ziffer 6 Pf. als ** Eckrandbogenteil zu 36 Stück inkl. Druckereizeichen mit markanter Verzähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y (36)  ** 50,—
10840 6 Pfg dunkelrotviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
10841 6 Pfg dunkelrotviolett, waagerechtes Paar mit einer zusätzlichen waagerechten Zähnung, durch die Marken gehend, gestempelt, geprüft

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d # 60,—

10842 8 Pfg. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa, postfr. Bogen zu 100 Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11y  ** 70,—
10843 12 Pfg lilakarmin, seltene Teilbarfrankatur auf R-Brief von Ludwigslust 20.12.45 nach Aschersleben, hs. “42" sowie roter Ra1 ”Gebühr be-

zahlt", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

10844 12 Pfg Papier z, bräunlichrot, postfrisch, geprüft Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II d  ** 30,—
10845P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIcG  ** 130,—
10846P 12 Pfg bräunlichrot, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId # 110,—
10847 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
10848 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . 20/22 # 80,—
10849 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVII # 40,—
10850 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
10851P 6 - 12 Pf. Bodenreform in a-Farbe sauber gestempelt “(3) Schwerin (Meckl.) 2a 27.12.45 -16" auf Sonderkarte, Mi. 150,— . . . . . . . . . . 22/25a [ 40,—
10852FP 12 Pfg Antifa, waagerechtes Paar mit Abart “senkrecht ungezähnt” auf Brief (Beförderung nicht auszuschliessen), sauber gestem-

pelt “LUDWIGSLUST 21 10", Fotobefund Kramp BPP: ”Belege mit teilgezähnten Marken der Nr. 22 sind als selten anzusehen." -
schönes Ganzstück mit dieser Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22aUs [ 500,—

10853P 1945, “Bodenreform” kpl. auf R-Brief aus ALTENTREPTOW mit Not R-Zettel, Pracht, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a [ 40,—
10854P 6 bis 12 Pfg Bodenreform in beiden Farben komplett, tadellos gestempelt, dabei a-Satz auf Umschlag, gepr. Kramp BPP, Mi. 300,- . . . . . . 23/25a,b

#/[
80,—

10855 6 Pf. Bodenreform, beide Farben je mit Plattenfehler I “Junkreland”, tadellos gest., gepr. Thom BPP bzw. Nowak, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . 23a/bI # 100,—
10856P 8 Pfg Bodenreform schwärzlichsiena, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aa  ** 100,—
10857 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
10858 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 50,—
10859 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
10860 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
10861 3 Pf bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier je als tadellos postfrisches waagerechtes oder senkrechtes Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 29/36x(2)  ** 75,—
10862P 1946, Abschiedsserie kpl. auf R-Brief der Versandstelle, Mi. 300,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 y [ 60,—
10863 Abschiedserie kpl. 18 Werte, bis auf 3 Pf. jeder Wert BPP-gepr., tadelloser gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x,y # 150,—
10864P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte

gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

10865 3 Pf bis 40 Pf Abschiedsserie auf y-Papier komplett auf 11 einzelnen Briefstücken mit Rundstempel FÜRSTENBERG, jeder Wert gepr. Kramp
BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 75,—

10866P 1946, R-Brief aus Parchim mit 5 verschied. Marken, u.a. MiNr. 29xa Oberrand, 38y, 39y usw., überfrankiert, gepr. Kramp BPP, Mi. für lose Mar-
ken 105,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29x u.a. [ 25,—

10867P 3 Pfg Abschiedsserie, Papier x, mattorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 60,—
10868 3 Pfg. lebhaftorangebraun auf x-Papier und 40 Pfg. mittelviolettpurpur auf y-Papier, jeweils im Viererblock auf überfrankiertem Einschrei-

be-Brief aus SCHWERIN 5.2.46, signiert Kramp BPP, Pracht, 2 dekorative Viererblöcke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29xa(4),40ya(4)
[

90,—

10869P 4 Pfg Abschied auf grauem Papier mit seltenem Plattenfehler “MM in VORPOMMERN stark beschädigt und verschmiert”, tadellos gestempelt,
gepr. Kramp BPP, Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yaXIII # 60,—

10870P 4 Pfg Abschied lebhaftkarminbraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 170,—
10871 5 Pfg smaragdgrün aus der rechten unteren Bogenecke, mit DZ, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 30,—
10872FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
10873 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,—
10874FP 8 Pfg Abschied in der seltenen Farbe schwärzlichorange, tadellos postfrisch, signiert Nowak sowie Fotoattest Kramp BPP “...

einwandfrei” - SBZ-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yc  ** 1500,—

10875FP 8 Pfg Abschied in seltener Farbe schwärzlichorange, tadellos mit Vollstempel, jedoch Stempel nicht sicher prüfbar, Mi. für echt
gestemeplt wäre 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yc # 350,—

10876 12 Pf. lebhaftbraunrot, tadellos postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 50,—
10877P 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
10878 12 Pfg Bodenreform auf y-Papier in e-Farbe, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeU  * 25,—
10879 12 Pf. dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 20,—
10880 Abschied, 3 ungezähnte Oberrandstücke (Nr. 33 yd U, 36 xa U und 36 yb U), tadellos postfrisch, Mi. 155,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xaU,ybU  ** 50,—
10881 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke sel-

ten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

10882 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
10883P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, Papier y, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 65,—
10884 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
10885 15 Pf. Mecklenburg in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
10886 15 Pf. in Type ydI tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ydI  ** 25,—
10887 15 Pf. Mecklenburg in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
10888 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
10889P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
10890P 30 Pfg in Type za tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za # 60,—
10891FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 zb  ** 500,—

10892 5 Pfg. Hitler mit Sächs. Schwärzung auf Ortspostkarte aus EIBENSTOCK 12.7.45, Bedarfsstück von einer Leihbücherei . . . . . . . . . . . . . . . AP784I [ 15,—
10893P Kpl. Satz Postmeistertrennung Coswig auf Satz R-Brief mit rücks. Ankunftstempel, tadellos, Mi. der losen Marken 160,—. . . . . . . . . . . . . 42/50 D I [ 40,—
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10894P 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern, Postmeistertrennung E = Großröhrsdorf, postfrisch mit Originalgummierung und teils Fingerspuren, jedoch alle tiefst
gepr. Ströh BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50 E  ** 130,—

10895P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DIII # 180,—
10896FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, dabei 40 Pfg oben nicht durchstochen mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50H  ** 1000,—

10897FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50H # 1000,—
10898P Postmeistertrennung GROSSRÖHRSDORF, bis auf 6 Pfg kompletter postfrischer Viererblocksatz, dabei 20 Pfg in besserer c-Farbe,

alles Randstücke, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 1888,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,44/50E(4)
**

450,—

10899FP 6 Pf. grünschwarz tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Luxus, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser
Erhaltung. Die Entwertung DRESDEN-ALTST. 1 -A- 25.8.45.- auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 900,—

10900 6 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43aF  * 25,—
10901 6 Pfg Ziffern, schwarzgelbgrün, volles Mittelstück, nur waagerecht durchstochener postfrischer Viererblock, tadellos erhalten, Fotokurzbefund

Kunz BPP (2005): “einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43B I/I Us  ** 90,—

10902 6 Pfg Ziffern, nur waagerecht durchstochen, waagerechtes Paar, stark versetzter Durchstich, gepr. Kunz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . 43BIUs (2)  ** 60,—
10903 6 Pfg Ziffern, nur waagerecht durchstochen, waagerechtes Paar, waagerechter diagonaler Durchstich, gepr. Kunz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 43BIUs (2)  ** 60,—
10904 6 Pfg Ziffern, nur senkrecht durchstochen, tadellos zentrisch gestempelter Viererblock, gepr. Kunz BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIUw # 150,—
10905 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
10906 8 Pfg Ziffern, lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ac ] 30,—
10907P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **

5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL/50aL  (*) 300,—

10908 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
10909 40 Pfg Ziffern als Einzelfrankatur einer Teilbarfrankatur auf Bedarfs-R-Brief von Grünhain 1.10.45 nach Dresden, gute Erhaltung. . . . . . . . 50 [ 40,—
10910P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
10911P Postmeistertrennung Coswig, Nr. 43 D I a, 46 D III a, 47 D I a und 50 D II je im Viererblock, dabei die 15 Pfg mit waagerechter Doppelzähnung,

tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 536,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex43/50D(4)  ** 100,—

10912 Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
10913FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,

tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz
wenige Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1700,—

10914P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 80,—
10915P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
10916P 12 Pf. tadellos postfrisch mit Versuchszähnung L 10 1/2, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in postfrischer Erhaltung”, Mi. 800,— 46EaZ  ** 200,—
10917 Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ec  ** 20,—
10918 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 70,—
10919 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . 45F(4)  ** 100,—
10920 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
10921FP Postmeistertrennung Klotzsche, 15 Pfg Ziffer dunkelbraungelb, tadellos gestempelt, Kurzbefund Kunz BPP “... einwandfrei” . . . 47Fa # 700,—
10922P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche postfrisch, ein Zahn winzig gelbfleckig, etwas erhöht gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
10923P 25 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Klotzsche, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
10924 5 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Loschwitz jeweils als zentrisch rundgestempelter Viererblock auf Briefstück, jeweils gepr. Ströh BPP. Mi.

560.- + Aufschlag für 4er-Blöcke (siehe Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 150,—

10925 Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 45,—
10926 20 Pfg blaugrau mit Durchstrich von Loschwitz, ungebraucht, geprüft Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  * 50,—
10927 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

10928 Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
10929P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
10930 5 Pfg. Ziffer mit L-Durchstich von Seiffen mit teilweisem Scherenschnitt an 2 Seiten auf Einschreibe-Brief mit Viererblock 10 Pfg. Ziffer (Mi-Nr.

52 a ux, oben angeschnitten) aus GROSSVOIGTSBERG über FREIBURG 12.11.45 nach Seiffen mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet,
signiert Ströh BPP, Katalogwert für lose 1340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,u.a. [ 130,—

10931P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser
Erhaltung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 220,—

10932FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
10933P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360.-. . 42/50/DI/II  ** 120,—
10934P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

10935FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,-. . 42/50 E  ** 280,—
10936FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 900,—

10937 Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,-. . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
10938P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
10939P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN

(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . .
48aL(4) # 800,—

10940P 40 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Seifen, Oberrandstück - oben ungetrennt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Kunz
BPP, Mi. für ** 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50L Uo  (*) 100,—

10941 3 Pfg schwarzbraun, Doppeldruck, postfrisch, Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51a txDDI  ** 20,—
10942 3 Pfg in Type btxI tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI  ** 20,—
10943 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 25,—
10944FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1100,—

10945P 4 Pfg schwarzblau, tadellos postfrisch, gepr. Leonhard, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53c  ** 220,—
10946FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 4.000.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

10947 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
10948 3 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . 56aI  ** 20,—
10949P 5 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 65,—
10950P 4 Pfg Ziffern, größerer Druckausfall des RaTdr., tadellos postfrisches Exemplar mit herstellungsbedingtem Papierbug im unbedruckten Teil der

auf Probleme beim Druckvorgang zurückzuführen ist, Fotoattest Kunz BPP (2009): “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” - seltene Marke!
61u  ** 140,—

10951FP 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen, dieser hat einige kuriose “Besonderheiten” die bei der Herstellung entstanden sind, weitgehend
postfrische Originalgummierung - das Ausmaß dieses Schaustücks können Sie sich auf der Fototafel anschauen! . . . . . . . . . . .

63Bogen  ** 1000,—

10952 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64/65Uw  ** 150,—
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10953P 6 Pfg Wiederaufbau als Probedruck in schwarzgelbgrün auf graustichigem Schreibmaschinenpapier, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Ströh BPP “...einwandfrei”, diese Probedrucke wurden nur in einer kleinen Auflage hergestellt, sehr selten, Mi. 1.400.- . . .

64PII  ** 450,—

10954 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 25,—
10955P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadellos

ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

10956P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800.- . 64bC  ** 300,—
10957FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -

ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1300,—

10958P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

10959FP 3 Pf. Wasserzeichen Y steigend, zentrisch gestempelt STENDAL 29.12.45 ohne PLZ, laut Ströh Stempel fraglich, aber nicht als
falsch signiert, Altsignatur Schlegel, Mi. für echt gestempelt 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y # 400,—

10960 6 und 12 Pf. Wappen, Postmeistertrennung Wittenberg, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71 XA # 45,—
10961 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb  ** 20,—
10962P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 665,- . . . 69XAb/XAc  ** 220,—
10963P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
10964P Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
10965P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens si-

gniert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

10966P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett unregelmäßig durchstochen im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . 69XDb(2) # 200,—
10967 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP . . . . . . 69Xa,c  ** 50,—
10968 6 Pfg. dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X im senkrechten Paar mit rechtem Rand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus

HALLE 26.10.45 nach Eisleben, Pracht, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Xc(2) [ 70,—

10969P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-
stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon 450,-!

71AXPFII # 150,—

10970 Postmeistertrennung Naumburg, 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XB  ** 20,—
10971 12 Pfg Wappen mit Postmeistertrennung Görzke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von Görzke 18.12.45 nach Magdeburg, Bedarfs-

erhaltung mit minim. Mängeln (siehe auch Foto), Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XD [ 100,—

10972P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-
schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71XPFII # 150,—

10973P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 600,—

10974 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
10975 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
10976 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

10977 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP,
Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Xb/Xa  ** 100,—

10978 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
10979P 6 Pfg rötlichgrauviolett, Wz. steigend, gestempelt, geprüft Ströh BPP. Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
10980 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
10981 6 Pfg in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yc # 25,—
10982FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . . 79Yb # 800,—
10983 15 bis 40 Pfg Provinzwappen mit Wz. steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81,83/84

#

60,—

10984FP 15 Pfg Provinzwappen, Wz. X, linkes Randstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . 80Xa  ** 80,—
10985 15 Pfg bräunlichkarmin mit W" Y, zentrisch feinst gestempelt, tiefst geprüft Jasch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 35,—
10986 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.-. . . 82I # 40,—
10987 40 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa # 30,—
10988 40 Pf. Provinzwappen in Type Yc tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Yc # 35,—
10989 6 u. 12 Pfg. Bodenreform in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 20,—
10990 6 Pfg Bodenreform, waager. Viererstreifen mit breitem linken Bogenrand als portorichtige MeF auf Fernbrief, linke Marke mit Plattenfehler IV

“Keil über dem Wald unter 4 von 1945", von ”HALLE (SAALE) 4.6.46" nach Mayen b. Koblenz, schöner Beleg, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 85.- ++
85wa(4)IV [ 25,—

10991P 1945, 6 Pf. mit Postmeistertrennung als Bedarfs-EF auf Ganzsache Dt. Reich “6 Pf. Hitler” (überklebt) aus WITTENBERG-LUTHERSTADT . . 85waA [ 40,—
10992P 6 Pf. Bodenreform allseits gezähnt, senkr. Paar a. portoger. Brief von Fredersdorf nach Berlin, entwertet mit Notstempel “FREDERSDORF -a”

vom 15.2.1946, nicht häufige Bedarfsverwendung außerhalb der Provinz Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85waA [ 50,—

10993P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur waagerecht gezähnt, tadellos post-
frisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaB  ** 170,—

10994P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

10995 12 Pf. in Postmeisterzähnung C tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waC # 25,—
10996P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,-. 86wbB  ** 40,—
10997P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh

BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbC  ** 45,—

10998 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt (Komplettfotos im Internet) . . 87/89A  ** 50,—
10999 6 Pfg bis 42 Pfg Wiederaufbau, ungezähnt mit ZuF auf portogerechtem R-Brief von Netzschkau nach Passau, 42 Pfg mit Klischeenagelpunkt,

gepr. Ströh BPP, Mi. 190.- - sehr schöner Brief an den ehemaligen BPP-Prüfer für Ausgaben des Deutschen Reiches!. . . . . . . . . . . . . . . .
87/89B [ 60,—

11000 Wiederaufbau ungezähnt, je kpl. mit Zusatzfrankatur a. 4 portoger. Sammler-R.-Briefen, reiner Markenwert Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89B [ 50,—
11001 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
11002 12+8 Pf. Wiederaufbau, seltene Farbe dunkelrot, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb ] 90,—
11003 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
11004 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform, sog. Zigarettenpapier, je im kpl. Bogen mit Wz. Z, tadellos postfr., Mi. 1.000.- ohne Plattenfehler. . . . . . . . . 90/91aZ  ** 100,—
11005 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten, ordentliches

Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, gepr. Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 20,—

11006 12 Pfg. Bodenreform auf Zigarettenpapier mit Wasserzeichen 2 Y im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus
WERNIGERODE 20.3.46 nach Magdeburg, die Zähnung ist für diese Ausgabe fast perfekt, schöne und seltene Frankatur, signiert Ströh BPP . .

91aY(2) [ 130,—

11007 1945, Freimarken 3-12 Pf. in ungezähnter Erhaltung, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 12 Pf. in zwei verschied. Papiersorten vorhanden,
Mi. für bill. Sorte 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97 U  ** 140,—

11008 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, ungezähnt, tadellos gestempelt “ERFURT 27.3.46" auf Briefvorderseite, 4 Pfg mit ausgefallenem Fremdkörper,
gute Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U ] 160,—

11009P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
11010P 3 Pf. orangebraun im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 150,—
11011P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 90,—
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10953P 6 Pfg Wiederaufbau als Probedruck in schwarzgelbgrün auf graustichigem Schreibmaschinenpapier, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Ströh BPP “...einwandfrei”, diese Probedrucke wurden nur in einer kleinen Auflage hergestellt, sehr selten, Mi. 1.400.- . . .

64PII  ** 450,—

10954 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 25,—
10955P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadellos

ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

10956P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800.- . 64bC  ** 300,—
10957FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -

ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1300,—

10958P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

10959FP 3 Pf. Wasserzeichen Y steigend, zentrisch gestempelt STENDAL 29.12.45 ohne PLZ, laut Ströh Stempel fraglich, aber nicht als
falsch signiert, Altsignatur Schlegel, Mi. für echt gestempelt 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y # 400,—

10960 6 und 12 Pf. Wappen, Postmeistertrennung Wittenberg, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71 XA # 45,—
10961 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb  ** 20,—
10962P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 665,- . . . 69XAb/XAc  ** 220,—
10963P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
10964P Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
10965P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens si-

gniert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

10966P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett unregelmäßig durchstochen im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . 69XDb(2) # 200,—
10967 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP . . . . . . 69Xa,c  ** 50,—
10968 6 Pfg. dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X im senkrechten Paar mit rechtem Rand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus

HALLE 26.10.45 nach Eisleben, Pracht, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Xc(2) [ 70,—

10969P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-
stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon 450,-!

71AXPFII # 150,—

10970 Postmeistertrennung Naumburg, 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XB  ** 20,—
10971 12 Pfg Wappen mit Postmeistertrennung Görzke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von Görzke 18.12.45 nach Magdeburg, Bedarfs-

erhaltung mit minim. Mängeln (siehe auch Foto), Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XD [ 100,—

10972P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-
schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71XPFII # 150,—

10973P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 600,—

10974 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
10975 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
10976 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

10977 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP,
Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Xb/Xa  ** 100,—

10978 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
10979P 6 Pfg rötlichgrauviolett, Wz. steigend, gestempelt, geprüft Ströh BPP. Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
10980 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
10981 6 Pfg in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yc # 25,—
10982FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . . 79Yb # 800,—
10983 15 bis 40 Pfg Provinzwappen mit Wz. steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81,83/84

#

60,—

10984FP 15 Pfg Provinzwappen, Wz. X, linkes Randstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . 80Xa  ** 80,—
10985 15 Pfg bräunlichkarmin mit W" Y, zentrisch feinst gestempelt, tiefst geprüft Jasch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 35,—
10986 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.-. . . 82I # 40,—
10987 40 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa # 30,—
10988 40 Pf. Provinzwappen in Type Yc tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Yc # 35,—
10989 6 u. 12 Pfg. Bodenreform in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 20,—
10990 6 Pfg Bodenreform, waager. Viererstreifen mit breitem linken Bogenrand als portorichtige MeF auf Fernbrief, linke Marke mit Plattenfehler IV

“Keil über dem Wald unter 4 von 1945", von ”HALLE (SAALE) 4.6.46" nach Mayen b. Koblenz, schöner Beleg, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 85.- ++
85wa(4)IV [ 25,—

10991P 1945, 6 Pf. mit Postmeistertrennung als Bedarfs-EF auf Ganzsache Dt. Reich “6 Pf. Hitler” (überklebt) aus WITTENBERG-LUTHERSTADT . . 85waA [ 40,—
10992P 6 Pf. Bodenreform allseits gezähnt, senkr. Paar a. portoger. Brief von Fredersdorf nach Berlin, entwertet mit Notstempel “FREDERSDORF -a”

vom 15.2.1946, nicht häufige Bedarfsverwendung außerhalb der Provinz Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85waA [ 50,—

10993P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur waagerecht gezähnt, tadellos post-
frisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaB  ** 170,—

10994P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

10995 12 Pf. in Postmeisterzähnung C tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waC # 25,—
10996P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,-. 86wbB  ** 40,—
10997P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh

BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbC  ** 45,—

10998 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt (Komplettfotos im Internet) . . 87/89A  ** 50,—
10999 6 Pfg bis 42 Pfg Wiederaufbau, ungezähnt mit ZuF auf portogerechtem R-Brief von Netzschkau nach Passau, 42 Pfg mit Klischeenagelpunkt,

gepr. Ströh BPP, Mi. 190.- - sehr schöner Brief an den ehemaligen BPP-Prüfer für Ausgaben des Deutschen Reiches!. . . . . . . . . . . . . . . .
87/89B [ 60,—

11000 Wiederaufbau ungezähnt, je kpl. mit Zusatzfrankatur a. 4 portoger. Sammler-R.-Briefen, reiner Markenwert Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89B [ 50,—
11001 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
11002 12+8 Pf. Wiederaufbau, seltene Farbe dunkelrot, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb ] 90,—
11003 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
11004 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform, sog. Zigarettenpapier, je im kpl. Bogen mit Wz. Z, tadellos postfr., Mi. 1.000.- ohne Plattenfehler. . . . . . . . . 90/91aZ  ** 100,—
11005 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten, ordentliches

Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, gepr. Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 20,—

11006 12 Pfg. Bodenreform auf Zigarettenpapier mit Wasserzeichen 2 Y im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus
WERNIGERODE 20.3.46 nach Magdeburg, die Zähnung ist für diese Ausgabe fast perfekt, schöne und seltene Frankatur, signiert Ströh BPP . .

91aY(2) [ 130,—

11007 1945, Freimarken 3-12 Pf. in ungezähnter Erhaltung, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 12 Pf. in zwei verschied. Papiersorten vorhanden,
Mi. für bill. Sorte 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97 U  ** 140,—

11008 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, ungezähnt, tadellos gestempelt “ERFURT 27.3.46" auf Briefvorderseite, 4 Pfg mit ausgefallenem Fremdkörper,
gute Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U ] 160,—

11009P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
11010P 3 Pf. orangebraun im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 150,—
11011P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 90,—
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11012 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
11013FP 6 Pf. in Type AXar tadellos gestempelt, Fotoattest (für ehemaligen Viererblock) Jasch BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 275,—
11014FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1100,—
11015 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
11016FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück, Foto-

attest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . .
96AYz2  ** 1100,—

11017 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier q, UNGEZÄHNT statt gezähnt, Luxus-Briefstück mit idealem Stempel “ERFURT 30.3.46", tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXaqU ] 30,—

11018 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier r, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar # 35,—
11019 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel

“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXar [ 50,—

11020P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 135,—
11021FP 12 Pfg dunkelbräunlichrot auf v-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Marken in

dieser Farbvariante sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbav  ** 1400,—

11022 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . 97AXbt  ** 50,—
11023 12 Pfg dunkelbräunlichrot, Papier u, senkr. Oberrandpaar, gestempelt, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbu(2) # 25,—
11024P 30 Pf. lebhaftgraubraun, p1-Papier, üblich gezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 220,—
11025FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 900,—

11026FP OdF-Block, t-Papier, tadellos postfr. vom rechten Rand, sign. von Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1t  ** 400,—
11027P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 650,—

11028P 1945, Einzelmarken aus Weihnachtsblock als Herzstück mit Blockrand und Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreiben von
FALKENBERG nach Torgau, Mi. für lose Marken 1000,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103/06 t [ 250,—

11029 Weihnachtsblock, t-Papier, Einzelmarken im waager. Zusammendruck und das Herzstück, je tadellos postfr., M. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . 103/06t  ** 180,—
11030FP Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest, Jasch BPP . . Bl.2S  * 800,—
11031 1945, Weihnachtsblock mit Beanstandungen, bitte ansehen, Mi. für ungebraucht 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  * 100,—
11032P Weihnachts-Block, Type II, klar und zentrisch gest. WEIMAR LAND 24.12.45, Fotoattest Dr. Jasch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2t # 950,—

11033P Weihnachtsblock auf t-Papier in Blocktype I, Format 119,5/119,50 x 119,2/118,90 ansonsten tadellos, klar gestempelt “ERFURT 1z
24.12.45" auf Briefstück, Fotoattest Nagler VP (2013), Mi. 3.200.- - optisch sehr schöner Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2t (I) # 600,—

11034 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP. . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
11035 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
11036FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -

Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Bay/aDD
**

1100,—

11037 12 + 68 Pf. rot, postfr. Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 60,—
11038P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
11039 6 - 12 Pf. Holzhausenaufdruck, tadellos **, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 60,—
11040 1945, Herzstück aus “Brückenblock” tadellos postfrisch, Mi. für Block 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4HZ  ** 40,—
11041P Brückenbau-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung

ohne Falz bzw. Falzspur. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ay I/II  ** 100,—

11042P Brückenbaublock mit 12 Pfg rot, dabei Besonderheit “die 12 Pfg-Marke ist leicht nach links und minimal nach unten verschoben”,
tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4by  ** 380,—

11043 5 und 8 Pf., Postmeistertrennung Roßwein, seltenes Wasserzeichen Stufen steigend, je ungebr., gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für ** 650,- . . . . 116,118DY  * 50,—
11044 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/D  * 40,—

11045FP Postmeistertrennung Mügeln, 5 bis 12 Pfg Ziffer, kompletter Satz mit seltenem Wz. steigend, dabei 12 Pfg aus der Bogenecke
unten links, tadellos postfrisch. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 AY  ** 900,—

11046 5 bis 12 Pf. Ziffern I, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, 4 Werte postfrisch, gepr. Dr.Jasch BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19 CX  ** 30,—
11047 5 bis 12 Pf. Ziffern I, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, 4 Unterrandstücke postfrisch, 5 Pf. Wz. steigend, je gepr. Ströh BPP bzw.

Dr.Jasch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116CY,117/9X
**

45,—

11048P 5 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch (Rand rückseitig Bleistiftspuren), Kurzbe-
fund Dr. Jasch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116DY  ** 180,—

11049P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh
BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117B/DX  * 250,—

11050 6 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Roßwein, gezähnt 11¼-11½, senkr Paar gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa(2) # 50,—
11051 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung Roßwein B im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus CHEMNITZ

1.12.45 nach Dietersbach, Umschlag mit Faltspur, sonst Pracht, signiert Busch und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa(2) [ 90,—

11052P Postmeistertrennung Roßwein: 6 Pfg Ziffern, waagerecht ungetrennt, tadellos postfrisches senkr. Paar, gepr. Ströh BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . 117aBXUw  ** 130,—
11053 8 und 12 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, gestempelt, gepr. Zierer BPP, dazu 12 Pf. Durchstich 16 auf Briefstück,

gepr. Ströh BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/19 CX,D
#/]

70,—

11054 8 Pf., Postmeistertrennung Roßwein, seltenes Wasserzeichen Stufen steigend, ungebr., gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für ** 300,- . . . . . . . . . . 118DY  * 25,—
11055P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
11056 12 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Mügeln, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX # 35,—
11057 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief nach Leipzig, gepr. Ströh BPP, Mi. 340.- 119BX [ 120,—
11058 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX [ 120,—
11059 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Roßwein - enger Durchstich als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Bedarfsbrief nach Leipzig,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119DX [ 100,—

11060 12 Pfg Ziffern als EF a. Brief von Gößnitz/Kr. Altenburg vom 17.12.45 nach Betzenheim (Kriegsgefangenenlager) mit Zensurstempel, saubere
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119X [ 30,—

11061 6 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  ** 35,—
11062P 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend im Viererblock aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . 124XU(4)  ** 150,—
11063 12 Pfg Musterschau, Wz. 1 X, zusammen mit 6 Pfg Musterschau, Wz. 1 Y, auf Spendenkärtchen für den Wiederaufbau der Stadt Leipzig, je

Marke Stempel “LEIPZIG C1 REICHSMESSESTADT 1.11.45", gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 130.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125X,124Y ] 35,—

11064 3 Pfg Ziffern orangebraun, 40 Exemplare, gefalteter Oberrand-Bogenteil, 4er-Block Prüfung Ströh BPP, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd  ** 150,—
11065 3 Pfg Ziffern, Wz. 1Y, orangebraun, kpl. Bogen zu 100 Werten, waagerecht und senkrecht gefaltet, postfrisch, beim Trennen dürften sich ca. 90

einwandfreie Exemplare ergeben, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Ywd  ** 180,—

11066FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-
loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  ** 250,—

11067P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh
BPP, Mi. 800.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 80,—

11068FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 850,—
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11012 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
11013FP 6 Pf. in Type AXar tadellos gestempelt, Fotoattest (für ehemaligen Viererblock) Jasch BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 275,—
11014FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1100,—
11015 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
11016FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück, Foto-

attest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . .
96AYz2  ** 1100,—

11017 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier q, UNGEZÄHNT statt gezähnt, Luxus-Briefstück mit idealem Stempel “ERFURT 30.3.46", tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXaqU ] 30,—

11018 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier r, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar # 35,—
11019 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel

“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXar [ 50,—

11020P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 135,—
11021FP 12 Pfg dunkelbräunlichrot auf v-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Marken in

dieser Farbvariante sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbav  ** 1400,—

11022 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . 97AXbt  ** 50,—
11023 12 Pfg dunkelbräunlichrot, Papier u, senkr. Oberrandpaar, gestempelt, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbu(2) # 25,—
11024P 30 Pf. lebhaftgraubraun, p1-Papier, üblich gezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 220,—
11025FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 900,—

11026FP OdF-Block, t-Papier, tadellos postfr. vom rechten Rand, sign. von Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1t  ** 400,—
11027P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 650,—

11028P 1945, Einzelmarken aus Weihnachtsblock als Herzstück mit Blockrand und Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreiben von
FALKENBERG nach Torgau, Mi. für lose Marken 1000,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103/06 t [ 250,—

11029 Weihnachtsblock, t-Papier, Einzelmarken im waager. Zusammendruck und das Herzstück, je tadellos postfr., M. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . 103/06t  ** 180,—
11030FP Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest, Jasch BPP . . Bl.2S  * 800,—
11031 1945, Weihnachtsblock mit Beanstandungen, bitte ansehen, Mi. für ungebraucht 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  * 100,—
11032P Weihnachts-Block, Type II, klar und zentrisch gest. WEIMAR LAND 24.12.45, Fotoattest Dr. Jasch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2t # 950,—

11033P Weihnachtsblock auf t-Papier in Blocktype I, Format 119,5/119,50 x 119,2/118,90 ansonsten tadellos, klar gestempelt “ERFURT 1z
24.12.45" auf Briefstück, Fotoattest Nagler VP (2013), Mi. 3.200.- - optisch sehr schöner Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2t (I) # 600,—

11034 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP. . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
11035 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
11036FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -

Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Bay/aDD
**

1100,—

11037 12 + 68 Pf. rot, postfr. Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 60,—
11038P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
11039 6 - 12 Pf. Holzhausenaufdruck, tadellos **, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 60,—
11040 1945, Herzstück aus “Brückenblock” tadellos postfrisch, Mi. für Block 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4HZ  ** 40,—
11041P Brückenbau-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung

ohne Falz bzw. Falzspur. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ay I/II  ** 100,—

11042P Brückenbaublock mit 12 Pfg rot, dabei Besonderheit “die 12 Pfg-Marke ist leicht nach links und minimal nach unten verschoben”,
tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4by  ** 380,—

11043 5 und 8 Pf., Postmeistertrennung Roßwein, seltenes Wasserzeichen Stufen steigend, je ungebr., gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für ** 650,- . . . . 116,118DY  * 50,—
11044 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/D  * 40,—

11045FP Postmeistertrennung Mügeln, 5 bis 12 Pfg Ziffer, kompletter Satz mit seltenem Wz. steigend, dabei 12 Pfg aus der Bogenecke
unten links, tadellos postfrisch. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 AY  ** 900,—

11046 5 bis 12 Pf. Ziffern I, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, 4 Werte postfrisch, gepr. Dr.Jasch BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19 CX  ** 30,—
11047 5 bis 12 Pf. Ziffern I, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, 4 Unterrandstücke postfrisch, 5 Pf. Wz. steigend, je gepr. Ströh BPP bzw.

Dr.Jasch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116CY,117/9X
**

45,—

11048P 5 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch (Rand rückseitig Bleistiftspuren), Kurzbe-
fund Dr. Jasch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116DY  ** 180,—

11049P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh
BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117B/DX  * 250,—

11050 6 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Roßwein, gezähnt 11¼-11½, senkr Paar gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa(2) # 50,—
11051 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung Roßwein B im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus CHEMNITZ

1.12.45 nach Dietersbach, Umschlag mit Faltspur, sonst Pracht, signiert Busch und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa(2) [ 90,—

11052P Postmeistertrennung Roßwein: 6 Pfg Ziffern, waagerecht ungetrennt, tadellos postfrisches senkr. Paar, gepr. Ströh BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . 117aBXUw  ** 130,—
11053 8 und 12 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, gestempelt, gepr. Zierer BPP, dazu 12 Pf. Durchstich 16 auf Briefstück,

gepr. Ströh BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/19 CX,D
#/]

70,—

11054 8 Pf., Postmeistertrennung Roßwein, seltenes Wasserzeichen Stufen steigend, ungebr., gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für ** 300,- . . . . . . . . . . 118DY  * 25,—
11055P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
11056 12 Pf. Ziffern, Postmeistertrennung Mügeln, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX # 35,—
11057 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief nach Leipzig, gepr. Ströh BPP, Mi. 340.- 119BX [ 120,—
11058 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX [ 120,—
11059 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Roßwein - enger Durchstich als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Bedarfsbrief nach Leipzig,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119DX [ 100,—

11060 12 Pfg Ziffern als EF a. Brief von Gößnitz/Kr. Altenburg vom 17.12.45 nach Betzenheim (Kriegsgefangenenlager) mit Zensurstempel, saubere
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119X [ 30,—

11061 6 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  ** 35,—
11062P 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend im Viererblock aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . 124XU(4)  ** 150,—
11063 12 Pfg Musterschau, Wz. 1 X, zusammen mit 6 Pfg Musterschau, Wz. 1 Y, auf Spendenkärtchen für den Wiederaufbau der Stadt Leipzig, je

Marke Stempel “LEIPZIG C1 REICHSMESSESTADT 1.11.45", gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 130.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125X,124Y ] 35,—

11064 3 Pfg Ziffern orangebraun, 40 Exemplare, gefalteter Oberrand-Bogenteil, 4er-Block Prüfung Ströh BPP, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd  ** 150,—
11065 3 Pfg Ziffern, Wz. 1Y, orangebraun, kpl. Bogen zu 100 Werten, waagerecht und senkrecht gefaltet, postfrisch, beim Trennen dürften sich ca. 90

einwandfreie Exemplare ergeben, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Ywd  ** 180,—

11066FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-
loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  ** 250,—

11067P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh
BPP, Mi. 800.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 80,—

11068FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 850,—
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11028 250,—

11033 600,—11041 100,— 11042 380,—

11079 100,— 11080 200,—

11084 100,—

11085 200,— 11086 120,—
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11069 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
11070P 60 Pfg Ziffer karminbraun mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 150,—
11071P 60 Pfg schwärzlichbraunkarmin, WZ Y Stufen steigend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . 137wbY  ** 125,—
11072 STETTINER ZIPFEL: 1946, Not-Ganzsachenkarte Aachen bedarfsgebraucht aus MERSTEIN 2 über HERZOGENRATH 26.1. mit viel Text nach

Stettin mit L2 “Zurück/Kein Postverkehr”, kleine Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

11073 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
11074FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, Eckrand oben links (Feld 1) tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “...einwand-

frei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153Xb  ** 230,—

11075P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
11076P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP

(2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy  ** 200,—

11077 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, Wz. 1 Y, sechs tadellos postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65BY  ** 50,—
11078P 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
11079P 1946, “Messe-Block” mit zwei Sonderstempeln, tadellos mit Fotoattest Ströh BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X # 100,—
11080P Leipziger Messe Blockpaar tadellos je mit 2 Sonderstempeln, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X+Y  SST 200,—
11081 Leipziger Messe - Sonderblock, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
11082 Leipziger Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
11083P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
11084P Bezirk 3, 2-20 Pf. mit Handstempel-Aufdruck “3 Berlin 66" (12 Bf. ”Berlin 8") in waag. Paaren auf zwei tadellosen Blanko-Kuverts, auf der

Brief-Innenseite gepr. Dr. Böheim BPP, Mi. für lose Marken = 314,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/73 I [ 100,—

11085P Bezirk 3, kpl. Satz mit Handstempel-Aufdr. “3 Berlin 66" bzw. ”8", dabei die 6 Pf., 16 und 25 Pf. als waag. Paare, tadellos auf Blanko-Kuvert,
gepr. Dr. Böheim BPP, Mi. 585,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/81 I [ 200,—

11086P Bezirk 3, kpl. Satz mit Handstpl.-Aufdruck verschied. Bezirke auf tadellosem Blanko-Kuvert, gepr. Dr. Böheim BPP, Mi. 460,—. . . . . . . . . . 166/81 I [ 120,—
11087 2 Pf. - 84 Pf. Bezirksaufdruck “16a Meuselwitz” (ohne 60 hell) a. Unterlage, kpl. Schaltersatz mit verschiedenen Aufdruckformen, jeder Wert

gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/81III ] 80,—

11088P Bezirk 3, 10 Pf. (Paar) und 12 Pf. (Unterrand) mit Handstpl.-Aufdruck “Berlin 8" bzw. ”Berlin 66" auf 12 Pf. Ganzsachenkarte, tadellos, gepr. Dr.
Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169,170 I [ Gebot

11089P Bezirk 3, 10 Pf. mit Handstpl.-Aufdruck “Berlin 55" in blau auf 12 Pf. Ganzsachenkarte, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . 169I [ Gebot
11090P 1948, Währungsreformbeleg mit zweimal MiNr. 169 III und div. Werten der Kontrollrat-Arbeiter-Serie (u.a. mit 5 M. in b-Farbe! Fotobefund der

Arge beiliegend) als portogerechtes Einschreiben von ZEULENRODA nach Zeitz, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169III u.a. [ 80,—

11091P Bezirk 36, 12 und 24 Pf. je als portogerechte EF auf Bedarfs-Karte bzw. Brief, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,174VII [ 20,—
11092P Bezirk 3, 60 und 24 Pf. zus. auf überfrank. Orts-Einschreiben “Berlin 8", tadellos, auf der Brief-Innenseite gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . 174, A179 I

[

20,—

11093 6 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit  Bez.-Handstempelaufdruck “36 Neuglobsow/Gransee” (Hb. 107), tadellos postfrisch, signiert Herbst . . . . . . ** 50,—
11094P “helle 60er” mit Handstempel Bez. “3 Berlin-Rummelsburg”, minimaler Haftpunkt, sonst tadellos, Fotobefund Böheim BPP . . . . . . . . . . . . 179I  **/* 30,—
11095FP 60 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “29 Schönhausen”, Marke mit Mängeln, entsprechender Fotobefund Dr. Böheim BPP, Mi. 600.- . 179VIa # 50,—
11096P 2 M. Taube, Bezirk “20 Schkopau1", tadellos vom rechten Rand, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 100,—
11097 12 Pf. Ganzsachen, 4 Stück ungebraucht mit verschiedenen Bezirksaufdrucken, dabei 16 Gotha, 16 Arnstadt, 20 Burg und 41 Zwickau, bis auf

eine Karte alle gepr. von Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23  ** 50,—

11098P Bezirk 3, “Stephan 75 Pf.” mit Handstpl.-Aufdruck “3 Berlin 66" auf gelaufener, aber überfrankierten R-Ganzsachen-Karte, tadellos, Fotobe-
fund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbI [ 300,—

11099P Bezirk 3, “Stephan 75 Pf.” (Unterrand) mit Handstpl.-Aufdruck “3 Berlin 66" auf gelaufener, aber überfrankierter R-Ganzsachen-Karte, tadel-
los, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbI [ 300,—

11100 2 bis 84 Pfg Maschinenaufdrucke inkl. 60 Pfg hell komplett, tadellos postfrisch, Mi. 86,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/97  ** 20,—
11101P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
11102 2 Pfg. Maschinenaufdruck schwarz im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf Drucksachen-Umschlag aus NAUMBURG

18.8.48 nach Halle, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren und 1 Wert mit kurzem Zahn, sonst einwandfrei, entsprechender Kurzbefund
Paul BPP, als Mehrfachfrankatur selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182c(3) [ 220,—

11103 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182bPORdgz
**

350,—

11104P 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi.
-.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182bPORdgz
#

300,—

11105 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene
Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183aI(4)  ** 150,—

11106 8 Pfg. Maschinenaufdruck orangerot im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief aus CHEMNITZ 18.9.48, Pracht,
bestens doppelt signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184aa(2) [ 70,—

11107FP 8 Pfg Aufdruckausgabe, aa-Farbe, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 150,—
11108P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
11109 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
11110P 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184bWOR(2)
**

600,—

11111 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185b(4) ] 150,—

11112P 10 Pfg. dunkelgelblichgrün, gest., tadellos Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c # 100,—
11113 10 Pfg. Maschinenaufdruck schwärzlichgelblichgrün im senkrechten Paar mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus SCHOPKAU über

MERSEBURG 20.11.48 nach Frankfurt, Pracht, Kurzbefund Paul BPP: “...einwandfrei....”, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185c(2),212(
[

180,—

11114FP 10 Pfg Aufdruckausgabe, c-Farbe, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185cWOR  ** 450,—

11115P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(2
)  **

300,—

11116P 15 Pfg. schwarzsiena, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 140,—
11117P 15 Pfg. schwarzsiena, gest., tadellos, sign. u. Fotoattest Paul BPP, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba # 165,—
11118 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
11119P 15 Pfg. schwärzlichockerbraun mit nicht prüfbarem Teilstempel, links einige Zahnspitzen ganz leicht verkürzt sonst einwandfrei, eine auch

schon ungebraucht seltene Marke Fotobefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e # 150,—

11120FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-
sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e(2)  ** 500,—
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Abbildungen

11092 20,—

11098 300,— 11099 300,—

11135 320,—

11184 450,—

11186 100,—

11228 40,—

11289 150,—

11294 100,—

11310 50,—

11344 40,—

11360 200,—

11381 70,—

11391 700,—

11083 200,—
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11069 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
11070P 60 Pfg Ziffer karminbraun mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 150,—
11071P 60 Pfg schwärzlichbraunkarmin, WZ Y Stufen steigend, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . 137wbY  ** 125,—
11072 STETTINER ZIPFEL: 1946, Not-Ganzsachenkarte Aachen bedarfsgebraucht aus MERSTEIN 2 über HERZOGENRATH 26.1. mit viel Text nach

Stettin mit L2 “Zurück/Kein Postverkehr”, kleine Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

11073 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
11074FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, Eckrand oben links (Feld 1) tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “...einwand-

frei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153Xb  ** 230,—

11075P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
11076P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP

(2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy  ** 200,—

11077 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, Wz. 1 Y, sechs tadellos postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65BY  ** 50,—
11078P 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
11079P 1946, “Messe-Block” mit zwei Sonderstempeln, tadellos mit Fotoattest Ströh BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X # 100,—
11080P Leipziger Messe Blockpaar tadellos je mit 2 Sonderstempeln, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X+Y  SST 200,—
11081 Leipziger Messe - Sonderblock, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
11082 Leipziger Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
11083P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
11084P Bezirk 3, 2-20 Pf. mit Handstempel-Aufdruck “3 Berlin 66" (12 Bf. ”Berlin 8") in waag. Paaren auf zwei tadellosen Blanko-Kuverts, auf der

Brief-Innenseite gepr. Dr. Böheim BPP, Mi. für lose Marken = 314,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/73 I [ 100,—

11085P Bezirk 3, kpl. Satz mit Handstempel-Aufdr. “3 Berlin 66" bzw. ”8", dabei die 6 Pf., 16 und 25 Pf. als waag. Paare, tadellos auf Blanko-Kuvert,
gepr. Dr. Böheim BPP, Mi. 585,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/81 I [ 200,—

11086P Bezirk 3, kpl. Satz mit Handstpl.-Aufdruck verschied. Bezirke auf tadellosem Blanko-Kuvert, gepr. Dr. Böheim BPP, Mi. 460,—. . . . . . . . . . 166/81 I [ 120,—
11087 2 Pf. - 84 Pf. Bezirksaufdruck “16a Meuselwitz” (ohne 60 hell) a. Unterlage, kpl. Schaltersatz mit verschiedenen Aufdruckformen, jeder Wert

gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/81III ] 80,—

11088P Bezirk 3, 10 Pf. (Paar) und 12 Pf. (Unterrand) mit Handstpl.-Aufdruck “Berlin 8" bzw. ”Berlin 66" auf 12 Pf. Ganzsachenkarte, tadellos, gepr. Dr.
Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169,170 I [ Gebot

11089P Bezirk 3, 10 Pf. mit Handstpl.-Aufdruck “Berlin 55" in blau auf 12 Pf. Ganzsachenkarte, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . 169I [ Gebot
11090P 1948, Währungsreformbeleg mit zweimal MiNr. 169 III und div. Werten der Kontrollrat-Arbeiter-Serie (u.a. mit 5 M. in b-Farbe! Fotobefund der

Arge beiliegend) als portogerechtes Einschreiben von ZEULENRODA nach Zeitz, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169III u.a. [ 80,—

11091P Bezirk 36, 12 und 24 Pf. je als portogerechte EF auf Bedarfs-Karte bzw. Brief, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,174VII [ 20,—
11092P Bezirk 3, 60 und 24 Pf. zus. auf überfrank. Orts-Einschreiben “Berlin 8", tadellos, auf der Brief-Innenseite gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . 174, A179 I

[

20,—

11093 6 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit  Bez.-Handstempelaufdruck “36 Neuglobsow/Gransee” (Hb. 107), tadellos postfrisch, signiert Herbst . . . . . . ** 50,—
11094P “helle 60er” mit Handstempel Bez. “3 Berlin-Rummelsburg”, minimaler Haftpunkt, sonst tadellos, Fotobefund Böheim BPP . . . . . . . . . . . . 179I  **/* 30,—
11095FP 60 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “29 Schönhausen”, Marke mit Mängeln, entsprechender Fotobefund Dr. Böheim BPP, Mi. 600.- . 179VIa # 50,—
11096P 2 M. Taube, Bezirk “20 Schkopau1", tadellos vom rechten Rand, gest., gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbIV # 100,—
11097 12 Pf. Ganzsachen, 4 Stück ungebraucht mit verschiedenen Bezirksaufdrucken, dabei 16 Gotha, 16 Arnstadt, 20 Burg und 41 Zwickau, bis auf

eine Karte alle gepr. von Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23  ** 50,—

11098P Bezirk 3, “Stephan 75 Pf.” mit Handstpl.-Aufdruck “3 Berlin 66" auf gelaufener, aber überfrankierten R-Ganzsachen-Karte, tadellos, Fotobe-
fund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbI [ 300,—

11099P Bezirk 3, “Stephan 75 Pf.” (Unterrand) mit Handstpl.-Aufdruck “3 Berlin 66" auf gelaufener, aber überfrankierter R-Ganzsachen-Karte, tadel-
los, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIbI [ 300,—

11100 2 bis 84 Pfg Maschinenaufdrucke inkl. 60 Pfg hell komplett, tadellos postfrisch, Mi. 86,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/97  ** 20,—
11101P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
11102 2 Pfg. Maschinenaufdruck schwarz im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf Drucksachen-Umschlag aus NAUMBURG

18.8.48 nach Halle, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren und 1 Wert mit kurzem Zahn, sonst einwandfrei, entsprechender Kurzbefund
Paul BPP, als Mehrfachfrankatur selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182c(3) [ 220,—

11103 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182bPORdgz
**

350,—

11104P 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi.
-.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182bPORdgz
#

300,—

11105 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene
Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183aI(4)  ** 150,—

11106 8 Pfg. Maschinenaufdruck orangerot im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief aus CHEMNITZ 18.9.48, Pracht,
bestens doppelt signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184aa(2) [ 70,—

11107FP 8 Pfg Aufdruckausgabe, aa-Farbe, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 150,—
11108P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
11109 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
11110P 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184bWOR(2)
**

600,—

11111 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185b(4) ] 150,—

11112P 10 Pfg. dunkelgelblichgrün, gest., tadellos Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c # 100,—
11113 10 Pfg. Maschinenaufdruck schwärzlichgelblichgrün im senkrechten Paar mit portogerechter Zufrankatur auf Brief aus SCHOPKAU über

MERSEBURG 20.11.48 nach Frankfurt, Pracht, Kurzbefund Paul BPP: “...einwandfrei....”, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185c(2),212(
[

180,—

11114FP 10 Pfg Aufdruckausgabe, c-Farbe, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185cWOR  ** 450,—

11115P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(2
)  **

300,—

11116P 15 Pfg. schwarzsiena, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 140,—
11117P 15 Pfg. schwarzsiena, gest., tadellos, sign. u. Fotoattest Paul BPP, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba # 165,—
11118 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
11119P 15 Pfg. schwärzlichockerbraun mit nicht prüfbarem Teilstempel, links einige Zahnspitzen ganz leicht verkürzt sonst einwandfrei, eine auch

schon ungebraucht seltene Marke Fotobefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e # 150,—

11120FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-
sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e(2)  ** 500,—
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11121 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,
Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b,u.a. [ 100,—

11122P 15 Pfg. schwärzlichrotbraun, Plattendruck vom Oberrand, nicht durchgezähnt, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . 187dPORndgz
**

60,—

11123P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2)
**

500,—

11124P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c  ** 120,—
11125P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, gest. “LEIPZIG W 35/8.45", tadellos, Fotobefund Paul BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 140,—
11126 16 Pfg. Maschinenaufdruck schwärzlichopalgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN-PANKOW 26.8.48, kleine Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf und einwandfreier Marke, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, seltene Einzelfrankatur dieser Farbe,
bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c [ 220,—

11127P 20 Pfg. kobalt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 120,—
11128 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . . 194L(2)  ** 100,—
11129 60 Pfg karminrot, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
11130 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
11131 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
11132P 60 Pf. rotkarmin, tadellos, gest., gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
11133P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
11134FP 60 Pfg. braunrot, gest. “HALLE (SAALE) 6/20.8.49", tadellos, seltene Marke, Fotoattest Paul BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b # 250,—
11135P 60 Pfg. Maschinenaufdruck braunrot mit Zufrankatur 2 Pfg. schwarzgrau (3) als Einschreibe-Drucksachenkarte (rückseitig ohne Zudruck) aus

BERLIN-WILMERSDORF 24.9.48 mit Ankunftsstempel, Pracht, laut Fotoattest Paul BPP einwandfrei und eine portogerechte Frankatur, sehr
dekoratives und schönes Stück dieser seltenen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195b,182b(3)
[

320,—

11136P 50+25 Pfg. Leipziger Messe, lilaultramarin, Borkengummi, mit Sonderstempel “LEIPZIG 2.9.48" auf Briefstück, Fotobefund Paul BPP, in Mi-
chel gestempelt -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199ay ] 140,—

11137FP 50 Pfg Leipziger  Messe, b-Farbe, y-Gummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199by  ** 100,—
11138FP 50 Pfg Leipzigermesse, y-Gummierung, senkr. Paar vom Oberrand, tadellos gestempelt, Fotoattest Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 199y (2) ] 250,—
11139FP 6 Pfg Allg. Ausgabe, Type wbzt, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbzt ] 100,—
11140FP 10 Pfg Allg. Ausgabe, b-Farbe, Papier wb, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . 203bwbz  ** 130,—
11141FP 10 Pfg Allg. Ausgabe, b-Farbe, Papier wb, waager. Gummiriffelung, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. 500.-. . . 203wbwz # 170,—
11142 30 Pfg dunkelbräunlicholiv, Maschinenaufdruck, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch mit üblichem kleinen Kalendarbug, tiefst

gepr. Paul BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206Awbx  ** 42,—

11143 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv sowie 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206b,207b  ** 60,—
11144P 75 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210d  ** 70,—
11145P 75 Pfg Allg. Ausgabe, d-Farbe, bedarfsgestempelt, einwandfrei, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210d # 60,—
11146 84 Pfg dunkelopalgrün, Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit üblichem leichten Kalendarbug, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 80.- . . . . . . . 211b  ** 24,—
11147 Köpfe I komplett, dabei 15 Pfg mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, Mi. 113,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/27  ** 25,—
11148P 2 Pfg Köpfe mit Druckerzeichen “Hartwich, Harry” im linken Randpaar, sauber ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212DZ  * 50,—
11149P 1948, sechs verschied. ** Marken der “Köpfe”-Serie mit z. Tl. erheblichen Verzähnungen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ff.  ** 80,—
11150 2 Pf. - 20 Pf. und 60 Pf. je mit Borkengummi, dabei Mi. 213by (diese Farbe ist im Michel mit Borkengummi bisher unbekannt) gepr. Paul BPP,

20 Pf. linker Eckzahn ganz min. eckrund, ansonsten tadellos postfr., Mi. mind. 1135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex212/225y  ** 300,—

11151FP 6 Pfg Köpfe I, c-Farbe, senkr. Borkengummierung in MiF mit anderen Freimarken auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2. Gewichtsstufe, Foto-
attest Mayer VP (2013), Beleg zweiseitig geöffnet, ansonsten einwandfreie Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213cy [ 150,—

11152P 6 Pfg. in c-Farbe mit waager. Borkengummierung, postfr., tadellos Fotoattest Mayer VP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213cz  ** 180,—
11153FP 6 Pfg Köpfe I, c-Farbe, waager. Borkengummierung, Eckrandstück unten rechts, portoger. Einzelfrankatur auf Drucksache, Fotoattest Mayer

VP (2013): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei. Der Beleg hat oben einen kleinen Riss, insgesamt gute Bedarfserhaltung.”, der Sammler
notierte sich mit Kugelschreiber die Mi.-Nr. auf dem Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213cz [ 250,—

11154 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
11155FP 8 Pfg Köpfe I, waager. Borkengummierung, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.-+ . 214az  ** 150,—
11156P 8 Pfg. schwärzlichbräunlichrot, waager. Borkengummierung, rechtes Randstück mit nicht prüfbarem Stempel, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi.

-.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214az # 150,—

11157P 8 Pfg Köpfe I, b-Farbe, bedarfsgestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Paul BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx # 50,—
11158 8 Pfg Köpfe schwarzrot mit linkem Rand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
11159FP 10 Pfg Köpfe I, waager. Borkengummierung, tadellos gestempeltes Bedarfsstück, Fotobefund Mayer BPP: “... bedarfsmäßig einwandfrei.”, Mi.

für ** 550,- gestempelt nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215az # 150,—

11160 12 Pf. blau im senkr. Paar vom Unterrand, senkr. Borkengummi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 50,—
11161 Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfelde”

bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost Gebüh-
renfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216y # 100,—

11162 15 Pfg Köpfe schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 20,—
11163FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
11164FP 16 Pfg Köpfe I, schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP: “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218cx  ** 200,—
11165 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
11166FP 20 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichrötlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”, steht nicht mehr im Mi-

chel mit dem Hinweis “entfällt weil manipulierbar”, wurde früher für 350.- Euro auf Auktionen zugeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219cx  ** 150,—

11167FP 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.: “entfällt weil nicht ab-
grenzbar”, früher mit 1.000 Euro notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220c  ** 250,—

11168FP 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos gestempelt “FÜRSTENWALDE 14.9.49", Fotoattest Mayer BPP ”Die Erhaltung ist einwandfrei.",
Mi.: “entfällt weil nicht abgrenzbar”, früher mit 600 Euro notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220c # 150,—

11169FP 25 Pfg Köpfe I, senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y  ** 75,—
11170P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
11171FP 25 Pfg Köpfe I, waager. Borkengummierung, waager. Paar, gestempelt, leichte Mängel, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . 221z (2) # 100,—
11172P 40 Pf. dunkelpurpur, linke obere Bogenecke mit RL und Plattenfehler I, tadellos postfr., Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223bvxPFI  ** 50,—
11173FP 40 Pfg Köpfe I, b-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . 223by  ** 120,—
11174FP 40 Pfg Köpfe I, b-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos gestempelt “FÜRSTENBERG 12.1.49" auf Briefstück, Fotoattest Paul BPP ”ein-

wandfrei", Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 250,—

11175P 40 Pfg. dunkelpurpur, postfrisch, 1 Zahn kurz, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 150,—
11176 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila mit linkem Rand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
11177P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
11178FP 60 Pfg Köpfe I, a-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Meyer BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225ay  ** 150,—

11179FP 60 Pfg Köpfe I, b-Farbe, waager. Borkengummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . 225bz  ** 120,—
11180 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226b  ** Gebot
11181 84 Pfg Köpfe dunkelkarminbraun mit linkem Rand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227b  ** Gebot

226

SBZ

11182 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . 230I  ** 40,—
11183 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück

mit SST, signiert Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

11184P Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6  SST 450,—

11185 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 70,—
11186P Goethe-Block, SStpl. “Erdkugel mit Spruchband”, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—
11187 12 Pfg Leipziger Herbstmesse 1949, linkes oberes Eckrandstück mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 50.- . . . . 240ERI  ** 15,—
11188 12 Pfg Leipziger Herbstmesse 1949, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240I  ** 15,—

SBZ Ganzsachen
11189 6 Pfg. Ostarbeiter-GSK mit Schwärzung, bedarfsgebraucht aus NEURUPPIN 9.8.45 mit rotem Ra2 “Gebühr bezahlt.” nach Berlin, links mit Pa-

pierresten, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

11190 24 und 50 Pf. Hannovermesse je mit Bezirkshandstempelaufdruck “41 Bad Elster” in MiF mit 8 Pf. SBZ-Maschinenaufdruck u. 2 Pf. (41 Bad El-
ster), portoger. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. Jacob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVa/bX [ 60,—

11191 2 Pf. (16 Jena1) im waager. 3er-Streifen, 6 Pf. (16 Jena2) im 4er-Block mit Zusatzfrankatur (10fach u. SBZ-Aufdruck) a. portoger. Brief von Ei-
senach nach Chemnitz, geprüft Heinze jun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/67III,u. [ 30,—

11192 2 Pf. - 84 Pf. von 20 Bad Liebenwerda (ohne 60 Pf. hell) kpl., 4 Sammler-R.-Briefe mit Zehnfachzusatzfrankatur u. Ank.-Stpl., alle gepr. Fläs-
chendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/81IV [ 70,—

11193 2 Pf. - 84 Pf. von 20 Weißenfels (ohne 60 Pf. hell) kpl., 2 Sammler-R.-Briefe, gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81IV [ 70,—
11194 2 Pf. - 84 Pf. von 20 Zeitz (ohne 60 Pf. hell) kpl. a. 4 Einschreiben bzw. versiegelten Wertbriefen, alle gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . 166/81IV [ 70,—
11195 7 Briefe mit Bezirkshandstempelfrankaturen, meist Sammler-R.-Briefe, 6 Belege gepr. Fläschendräger, Markenwert billigst 330,-. . . . . . . . 166IV,u.a. [ 60,—
11196 2, 8 und 15 Pf. (27 Leisnig in schwarz) a. Bedarfs-Brief vom 26.6.48 nach Leipzig, gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166V,u.a. [ 30,—
11197 20 Briefe/Karten mit Bezirkshandstempelfrankaturen, dabei 16 R.-Briefe, teils bessere Frankaturen mit Mi. 175, 184 etc., alle gepr. von Heinze 166V,u.a. [ 200,—
11198 16 Briefe/Karten mit Bezirkshandstempelmarken BEZIRK 41, dabei 8 Einschreiben, meist gepr. von Heinze bzw. Jacob, Mi ca. 600,- wobei

überfrankierte Belege nur mit den Markenwert bewertet wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166X,u.a. [ 100,—

11199 2 (2), 8,10,12 Pf. (41 Rabenstein) in MiF mit 5 RM Taube als Zehnfachfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Chemnitz, rs. Ank.-Stpl., Brief senkr
gefaltet, sonst tadellos, gepr. Jacob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166X,u.a. [ 40,—

11200 2 Briefe u. eine Sammlerkarte, dabei R.-Brief mit 2 Pf. (41 Chemnitz), 80 Pf. (41 Chemnitz 13 in blau) sowie Karte mit 10 Pf. (Chemnitz 25 in
schwarz), alle gepr. von Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166X,u.a. [ 30,—

11201 24 und 50 Pf. Hannovermesse u. 2 Pf. Arbeiter, je mit Bezirkshandstempelaufdruck “16 Jena 1" a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Fläschendrä-
ger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVa/bIII,166 [ 60,—

11202 16 Pf. (5) u. 6 Pf. (je 16 Pösneck) a. Bedarfs-R-Brief von Pößneck nach Erfurt, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heintze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167,172III [ 20,—
11203 3 Bedarfbriefe, je mit Bezirkshandstempelaufdruck, dabei 15 Pf. (37 Rostock) als EF a. Drucksache, 2mal 12 Pf. (37 Seebad Ahlbeck) a. Brief

nach Leipzig, 24 Pf. (36 Brandenburg) a. Brief nach Belzig, alle gepr. v. Heintze bzw. Fläschendräger, dazu 2 Paketkartenabschnitte mit 2mal 30
Pf. bzw. 20 Pf. und 80 Pf. von Cottbus 1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171VII,u.a. [ 120,—

11204 12 (2), 16 und 15 Pf. (3) mit Bezirkshandstempelaufdrucke von 41 Chemnitz auf R.-Brief nach Limbach, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heinze . . 171X,u.a. [ 40,—
11205 15 (2), 16 u. 24 Pf. (41 Chemnitz 4) a. unterfrankiertem Orts-R.-Brief (Prell), Marken sign. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171X,u.a. [ 25,—
11206 40 Pf. u. 84 Pf. (je 16 Saalfeld 1) a. R.-Brief von Saalfeld nach Schwarza, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,181III [ 20,—
11207 84 Pf. im waager. Paar (14 Coswig) a. überfrankiertem R.-Brief mit Not-R-Zettel “Reichenbach über Freiberg”, ab Reichenbach nach Sieben-

lehn, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181II [ 60,—

11208 84 Pf. (20 Halle 1) a. portoger. R.-Brief von Halle nach Aschersleben, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV [ 20,—
11209 84 Pf. (20 Halle 1) a. portoger. R.-Brief von Halle nach Aschersleben, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV [ 20,—
11210 84 Pf. (41 Oberlungwitz) a. portoger. R.-Brief nach Limbach, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181X [ 20,—
11211 2, 6 und 84 Pf. (41 Chemnitz) a. portoger. Orts-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181X,u.a. [ 25,—
11212 45 Pf. Ziffer (27 Leipzig 2 Land) in MiF mit Zehnfachfrankatur 1 M. u. 2 M. Taube sowie 2mal 5 Pf. Ziffern a. portoger. Orts-R.-Brief, rs.

Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IsV,u.a. [ 80,—

11213 Leipziger Messe 1946, postfrische Zusammendruck-Garnitur, insgesamt 14 Werte, nahezu komplett, es fehlen nur zwei billige:
SZd 7 BX und SZd 8 BY, Mi. 1.720,- (Komplettfotos im Internett). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd 17/SZd 8
**

400,—

11214 Die vier verschiedenen Zwischensteg-Zusammendrucke W Zd 17+18, S Zd 7+8, je in gezähnt und mit Wz. 1 X und 1 Y, insgesamt somit acht
Stück, tadellos postfrisch (teils mit den üblichen Kalendarbügen), Mi. 920.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8X+
Y  **

250,—

11215 Brückenbau, alle 4 Zusammendrucke mit Zwischensteg und das Herzstück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1/WZd2  ** 70,—
11216 24 Pfg Brückenbau in mittelrötlichbraun innerhalb eines senkr. Zusammendrucks mit 12 Pfg Brückenbau mit MiF auf portogerecht frankiertem

R-Ortsbrief mit Entwertung “ERFURT 6b 23.4.46", tadellos erhalten, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für lose bereits 250.- - auf portogerecht frankier-
tem Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd2cyu.a. [ 150,—

11217 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
11218 Großbogen 5 und  6, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 150,—
11219 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

11220 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . ex WZd6/SKZd6
**

80,—

11221 WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8  ** 130,—
11222 Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

11223 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB1ay  ** 170,—

11224FP 10 Pfg bis 5 Mk Essays zur Zweijahrplan-Ausgabe, 15 verschiedene Motive in 5 verschiedenen farbigen Serien, insgesamt 75
Werte, ohne Gummi wie verausgabt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Essay  (*) 600,—

11225P 25 Pfg Essays zur Luftpost-Ausgabe, 12 verschiedene Motive in 5 verschiedenen farbigen Serien, insgesamt 60 Werte, ohne
Gummi wie verausgabt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Essay  (*) 500,—

11226FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
11227 Jahrgang 1950 komplett tadellos postfrisch, einschließlich Debria-Block, auf Steckkarte, Mi. 611,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
11228P 30 Pf. Tag der Arbeit a. attraktiver Sonderkarte “Bebel/Liebknecht” u. Sonderstempel vom Ersttag, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 250  FDC 40,—
11229 12 Pfg. Pieck dunkelviolettultramarin, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckereizeichen, postfr., Fotobefund Paul BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251aDZ1  ** 50,—

11230 24 Pfg. Pieck braunorange, postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 35,—
11231 2 DM Pieck dunkelbräunlichrot, normales Papier, postfr., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254bb  ** 55,—
11232 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickem Papier, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Mayer BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 45,—
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11121 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,
Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187b,u.a. [ 100,—

11122P 15 Pfg. schwärzlichrotbraun, Plattendruck vom Oberrand, nicht durchgezähnt, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . 187dPORndgz
**

60,—

11123P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2)
**

500,—

11124P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c  ** 120,—
11125P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, gest. “LEIPZIG W 35/8.45", tadellos, Fotobefund Paul BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 140,—
11126 16 Pfg. Maschinenaufdruck schwärzlichopalgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN-PANKOW 26.8.48, kleine Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf und einwandfreier Marke, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, seltene Einzelfrankatur dieser Farbe,
bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c [ 220,—

11127P 20 Pfg. kobalt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 120,—
11128 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . . 194L(2)  ** 100,—
11129 60 Pfg karminrot, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
11130 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
11131 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
11132P 60 Pf. rotkarmin, tadellos, gest., gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
11133P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
11134FP 60 Pfg. braunrot, gest. “HALLE (SAALE) 6/20.8.49", tadellos, seltene Marke, Fotoattest Paul BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b # 250,—
11135P 60 Pfg. Maschinenaufdruck braunrot mit Zufrankatur 2 Pfg. schwarzgrau (3) als Einschreibe-Drucksachenkarte (rückseitig ohne Zudruck) aus

BERLIN-WILMERSDORF 24.9.48 mit Ankunftsstempel, Pracht, laut Fotoattest Paul BPP einwandfrei und eine portogerechte Frankatur, sehr
dekoratives und schönes Stück dieser seltenen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195b,182b(3)
[

320,—

11136P 50+25 Pfg. Leipziger Messe, lilaultramarin, Borkengummi, mit Sonderstempel “LEIPZIG 2.9.48" auf Briefstück, Fotobefund Paul BPP, in Mi-
chel gestempelt -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199ay ] 140,—

11137FP 50 Pfg Leipziger  Messe, b-Farbe, y-Gummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199by  ** 100,—
11138FP 50 Pfg Leipzigermesse, y-Gummierung, senkr. Paar vom Oberrand, tadellos gestempelt, Fotoattest Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 199y (2) ] 250,—
11139FP 6 Pfg Allg. Ausgabe, Type wbzt, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbzt ] 100,—
11140FP 10 Pfg Allg. Ausgabe, b-Farbe, Papier wb, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . 203bwbz  ** 130,—
11141FP 10 Pfg Allg. Ausgabe, b-Farbe, Papier wb, waager. Gummiriffelung, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. 500.-. . . 203wbwz # 170,—
11142 30 Pfg dunkelbräunlicholiv, Maschinenaufdruck, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch mit üblichem kleinen Kalendarbug, tiefst

gepr. Paul BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206Awbx  ** 42,—

11143 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv sowie 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206b,207b  ** 60,—
11144P 75 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210d  ** 70,—
11145P 75 Pfg Allg. Ausgabe, d-Farbe, bedarfsgestempelt, einwandfrei, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210d # 60,—
11146 84 Pfg dunkelopalgrün, Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit üblichem leichten Kalendarbug, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 80.- . . . . . . . 211b  ** 24,—
11147 Köpfe I komplett, dabei 15 Pfg mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, Mi. 113,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/27  ** 25,—
11148P 2 Pfg Köpfe mit Druckerzeichen “Hartwich, Harry” im linken Randpaar, sauber ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212DZ  * 50,—
11149P 1948, sechs verschied. ** Marken der “Köpfe”-Serie mit z. Tl. erheblichen Verzähnungen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ff.  ** 80,—
11150 2 Pf. - 20 Pf. und 60 Pf. je mit Borkengummi, dabei Mi. 213by (diese Farbe ist im Michel mit Borkengummi bisher unbekannt) gepr. Paul BPP,

20 Pf. linker Eckzahn ganz min. eckrund, ansonsten tadellos postfr., Mi. mind. 1135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex212/225y  ** 300,—

11151FP 6 Pfg Köpfe I, c-Farbe, senkr. Borkengummierung in MiF mit anderen Freimarken auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2. Gewichtsstufe, Foto-
attest Mayer VP (2013), Beleg zweiseitig geöffnet, ansonsten einwandfreie Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213cy [ 150,—

11152P 6 Pfg. in c-Farbe mit waager. Borkengummierung, postfr., tadellos Fotoattest Mayer VP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213cz  ** 180,—
11153FP 6 Pfg Köpfe I, c-Farbe, waager. Borkengummierung, Eckrandstück unten rechts, portoger. Einzelfrankatur auf Drucksache, Fotoattest Mayer

VP (2013): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei. Der Beleg hat oben einen kleinen Riss, insgesamt gute Bedarfserhaltung.”, der Sammler
notierte sich mit Kugelschreiber die Mi.-Nr. auf dem Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213cz [ 250,—

11154 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
11155FP 8 Pfg Köpfe I, waager. Borkengummierung, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.-+ . 214az  ** 150,—
11156P 8 Pfg. schwärzlichbräunlichrot, waager. Borkengummierung, rechtes Randstück mit nicht prüfbarem Stempel, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi.

-.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214az # 150,—

11157P 8 Pfg Köpfe I, b-Farbe, bedarfsgestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Paul BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx # 50,—
11158 8 Pfg Köpfe schwarzrot mit linkem Rand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
11159FP 10 Pfg Köpfe I, waager. Borkengummierung, tadellos gestempeltes Bedarfsstück, Fotobefund Mayer BPP: “... bedarfsmäßig einwandfrei.”, Mi.

für ** 550,- gestempelt nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215az # 150,—

11160 12 Pf. blau im senkr. Paar vom Unterrand, senkr. Borkengummi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 50,—
11161 Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfelde”

bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost Gebüh-
renfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216y # 100,—

11162 15 Pfg Köpfe schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 20,—
11163FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
11164FP 16 Pfg Köpfe I, schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP: “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218cx  ** 200,—
11165 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
11166FP 20 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichrötlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”, steht nicht mehr im Mi-

chel mit dem Hinweis “entfällt weil manipulierbar”, wurde früher für 350.- Euro auf Auktionen zugeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219cx  ** 150,—

11167FP 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.: “entfällt weil nicht ab-
grenzbar”, früher mit 1.000 Euro notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220c  ** 250,—

11168FP 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos gestempelt “FÜRSTENWALDE 14.9.49", Fotoattest Mayer BPP ”Die Erhaltung ist einwandfrei.",
Mi.: “entfällt weil nicht abgrenzbar”, früher mit 600 Euro notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220c # 150,—

11169FP 25 Pfg Köpfe I, senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y  ** 75,—
11170P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
11171FP 25 Pfg Köpfe I, waager. Borkengummierung, waager. Paar, gestempelt, leichte Mängel, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . 221z (2) # 100,—
11172P 40 Pf. dunkelpurpur, linke obere Bogenecke mit RL und Plattenfehler I, tadellos postfr., Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223bvxPFI  ** 50,—
11173FP 40 Pfg Köpfe I, b-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . 223by  ** 120,—
11174FP 40 Pfg Köpfe I, b-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos gestempelt “FÜRSTENBERG 12.1.49" auf Briefstück, Fotoattest Paul BPP ”ein-

wandfrei", Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 250,—

11175P 40 Pfg. dunkelpurpur, postfrisch, 1 Zahn kurz, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 150,—
11176 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila mit linkem Rand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
11177P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
11178FP 60 Pfg Köpfe I, a-Farbe, senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Meyer BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225ay  ** 150,—

11179FP 60 Pfg Köpfe I, b-Farbe, waager. Borkengummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . 225bz  ** 120,—
11180 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226b  ** Gebot
11181 84 Pfg Köpfe dunkelkarminbraun mit linkem Rand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227b  ** Gebot
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11182 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . 230I  ** 40,—
11183 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück

mit SST, signiert Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

11184P Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6  SST 450,—

11185 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 70,—
11186P Goethe-Block, SStpl. “Erdkugel mit Spruchband”, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—
11187 12 Pfg Leipziger Herbstmesse 1949, linkes oberes Eckrandstück mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 50.- . . . . 240ERI  ** 15,—
11188 12 Pfg Leipziger Herbstmesse 1949, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240I  ** 15,—

SBZ Ganzsachen
11189 6 Pfg. Ostarbeiter-GSK mit Schwärzung, bedarfsgebraucht aus NEURUPPIN 9.8.45 mit rotem Ra2 “Gebühr bezahlt.” nach Berlin, links mit Pa-

pierresten, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

11190 24 und 50 Pf. Hannovermesse je mit Bezirkshandstempelaufdruck “41 Bad Elster” in MiF mit 8 Pf. SBZ-Maschinenaufdruck u. 2 Pf. (41 Bad El-
ster), portoger. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. Jacob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVa/bX [ 60,—

11191 2 Pf. (16 Jena1) im waager. 3er-Streifen, 6 Pf. (16 Jena2) im 4er-Block mit Zusatzfrankatur (10fach u. SBZ-Aufdruck) a. portoger. Brief von Ei-
senach nach Chemnitz, geprüft Heinze jun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/67III,u. [ 30,—

11192 2 Pf. - 84 Pf. von 20 Bad Liebenwerda (ohne 60 Pf. hell) kpl., 4 Sammler-R.-Briefe mit Zehnfachzusatzfrankatur u. Ank.-Stpl., alle gepr. Fläs-
chendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/81IV [ 70,—

11193 2 Pf. - 84 Pf. von 20 Weißenfels (ohne 60 Pf. hell) kpl., 2 Sammler-R.-Briefe, gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81IV [ 70,—
11194 2 Pf. - 84 Pf. von 20 Zeitz (ohne 60 Pf. hell) kpl. a. 4 Einschreiben bzw. versiegelten Wertbriefen, alle gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . 166/81IV [ 70,—
11195 7 Briefe mit Bezirkshandstempelfrankaturen, meist Sammler-R.-Briefe, 6 Belege gepr. Fläschendräger, Markenwert billigst 330,-. . . . . . . . 166IV,u.a. [ 60,—
11196 2, 8 und 15 Pf. (27 Leisnig in schwarz) a. Bedarfs-Brief vom 26.6.48 nach Leipzig, gepr. v. Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166V,u.a. [ 30,—
11197 20 Briefe/Karten mit Bezirkshandstempelfrankaturen, dabei 16 R.-Briefe, teils bessere Frankaturen mit Mi. 175, 184 etc., alle gepr. von Heinze 166V,u.a. [ 200,—
11198 16 Briefe/Karten mit Bezirkshandstempelmarken BEZIRK 41, dabei 8 Einschreiben, meist gepr. von Heinze bzw. Jacob, Mi ca. 600,- wobei

überfrankierte Belege nur mit den Markenwert bewertet wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166X,u.a. [ 100,—

11199 2 (2), 8,10,12 Pf. (41 Rabenstein) in MiF mit 5 RM Taube als Zehnfachfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Chemnitz, rs. Ank.-Stpl., Brief senkr
gefaltet, sonst tadellos, gepr. Jacob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166X,u.a. [ 40,—

11200 2 Briefe u. eine Sammlerkarte, dabei R.-Brief mit 2 Pf. (41 Chemnitz), 80 Pf. (41 Chemnitz 13 in blau) sowie Karte mit 10 Pf. (Chemnitz 25 in
schwarz), alle gepr. von Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166X,u.a. [ 30,—

11201 24 und 50 Pf. Hannovermesse u. 2 Pf. Arbeiter, je mit Bezirkshandstempelaufdruck “16 Jena 1" a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Fläschendrä-
ger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVa/bIII,166 [ 60,—

11202 16 Pf. (5) u. 6 Pf. (je 16 Pösneck) a. Bedarfs-R-Brief von Pößneck nach Erfurt, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heintze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167,172III [ 20,—
11203 3 Bedarfbriefe, je mit Bezirkshandstempelaufdruck, dabei 15 Pf. (37 Rostock) als EF a. Drucksache, 2mal 12 Pf. (37 Seebad Ahlbeck) a. Brief

nach Leipzig, 24 Pf. (36 Brandenburg) a. Brief nach Belzig, alle gepr. v. Heintze bzw. Fläschendräger, dazu 2 Paketkartenabschnitte mit 2mal 30
Pf. bzw. 20 Pf. und 80 Pf. von Cottbus 1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171VII,u.a. [ 120,—

11204 12 (2), 16 und 15 Pf. (3) mit Bezirkshandstempelaufdrucke von 41 Chemnitz auf R.-Brief nach Limbach, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heinze . . 171X,u.a. [ 40,—
11205 15 (2), 16 u. 24 Pf. (41 Chemnitz 4) a. unterfrankiertem Orts-R.-Brief (Prell), Marken sign. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171X,u.a. [ 25,—
11206 40 Pf. u. 84 Pf. (je 16 Saalfeld 1) a. R.-Brief von Saalfeld nach Schwarza, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,181III [ 20,—
11207 84 Pf. im waager. Paar (14 Coswig) a. überfrankiertem R.-Brief mit Not-R-Zettel “Reichenbach über Freiberg”, ab Reichenbach nach Sieben-

lehn, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181II [ 60,—

11208 84 Pf. (20 Halle 1) a. portoger. R.-Brief von Halle nach Aschersleben, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV [ 20,—
11209 84 Pf. (20 Halle 1) a. portoger. R.-Brief von Halle nach Aschersleben, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV [ 20,—
11210 84 Pf. (41 Oberlungwitz) a. portoger. R.-Brief nach Limbach, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181X [ 20,—
11211 2, 6 und 84 Pf. (41 Chemnitz) a. portoger. Orts-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. von Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181X,u.a. [ 25,—
11212 45 Pf. Ziffer (27 Leipzig 2 Land) in MiF mit Zehnfachfrankatur 1 M. u. 2 M. Taube sowie 2mal 5 Pf. Ziffern a. portoger. Orts-R.-Brief, rs.

Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IsV,u.a. [ 80,—

11213 Leipziger Messe 1946, postfrische Zusammendruck-Garnitur, insgesamt 14 Werte, nahezu komplett, es fehlen nur zwei billige:
SZd 7 BX und SZd 8 BY, Mi. 1.720,- (Komplettfotos im Internett). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd 17/SZd 8
**

400,—

11214 Die vier verschiedenen Zwischensteg-Zusammendrucke W Zd 17+18, S Zd 7+8, je in gezähnt und mit Wz. 1 X und 1 Y, insgesamt somit acht
Stück, tadellos postfrisch (teils mit den üblichen Kalendarbügen), Mi. 920.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8X+
Y  **

250,—

11215 Brückenbau, alle 4 Zusammendrucke mit Zwischensteg und das Herzstück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1/WZd2  ** 70,—
11216 24 Pfg Brückenbau in mittelrötlichbraun innerhalb eines senkr. Zusammendrucks mit 12 Pfg Brückenbau mit MiF auf portogerecht frankiertem

R-Ortsbrief mit Entwertung “ERFURT 6b 23.4.46", tadellos erhalten, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für lose bereits 250.- - auf portogerecht frankier-
tem Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd2cyu.a. [ 150,—

11217 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
11218 Großbogen 5 und  6, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 150,—
11219 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

11220 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . ex WZd6/SKZd6
**

80,—

11221 WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8  ** 130,—
11222 Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

11223 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB1ay  ** 170,—

11224FP 10 Pfg bis 5 Mk Essays zur Zweijahrplan-Ausgabe, 15 verschiedene Motive in 5 verschiedenen farbigen Serien, insgesamt 75
Werte, ohne Gummi wie verausgabt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Essay  (*) 600,—

11225P 25 Pfg Essays zur Luftpost-Ausgabe, 12 verschiedene Motive in 5 verschiedenen farbigen Serien, insgesamt 60 Werte, ohne
Gummi wie verausgabt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Essay  (*) 500,—

11226FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
11227 Jahrgang 1950 komplett tadellos postfrisch, einschließlich Debria-Block, auf Steckkarte, Mi. 611,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
11228P 30 Pf. Tag der Arbeit a. attraktiver Sonderkarte “Bebel/Liebknecht” u. Sonderstempel vom Ersttag, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 250  FDC 40,—
11229 12 Pfg. Pieck dunkelviolettultramarin, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckereizeichen, postfr., Fotobefund Paul BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251aDZ1  ** 50,—

11230 24 Pfg. Pieck braunorange, postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 35,—
11231 2 DM Pieck dunkelbräunlichrot, normales Papier, postfr., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254bb  ** 55,—
11232 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickem Papier, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Mayer BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 45,—
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11233 2 DM Pieck, cc-Farbe, linker Seitenrand, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Einschluss, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 380.- . . . 254cc  ** 100,—
11234 24 Pfg Mädchen mit Handorgel, Plattenfehler II “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife, von links” (Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 100.-. 257II  ** 25,—
11235 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
11236 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
11237 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
11238 1 bis 50 Pfg Akademie, kpl. Satz auf zwei weißen R-Briefen von “ERFURT 30.8.50" nach Koblenz (Ank.Stpl), jede Marke traumhaft zentrisch

klar gestempelt, ein Kuvert winziger Eckmangel rechts unten außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 [ 60,—

11239 Debria-Block tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
11240 Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
11241 Debria-Block tadellos auf Karte mit allen drei Sonderstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 30,—
11242P 12 Pfg. Mansfelder Kupferschieferbau dunkelviolletultramarin, postfr., tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 130,—
11243 12 Pfg. Mansfelder Kupferschieferbau mittelblau, postfr., tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273c  ** 50,—
11244 Jahrgang 1951 komplett tadellos postfrisch auf Steckkarte, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11245 12 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 20,—
11246P 12 - 50 Pf. Dt.-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch komplett, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
11247 12 - 50 Pfg. Deutsch-chinesische Freundschaft kpl. gest., tadellos, gepr. Tichatzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 # Gebot
11248 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88OR  ** 80,—
11249 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 30,—
11250 24 Pf. Chinesenfreundschaft mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287DV  ** 100,—
11251 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 90,—
11252 8 Pfg Lortzing, Wz. 2 Y II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII # 15,—
11253 5 Pf. Pieck, 10er-Bogenteil in Type zaXII tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 30,—
11254 24 Pfg Pieck dunkelrot mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** Gebot
11255 6 Pfg. Köpfe auf gewöhnlichem Papier. postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXII  ** 25,—
11256FP 15 Pfg. Köpfe, gewöhnliches Papier, WZ XII, postfr., tadellos, Fotoattest Mayer BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331zaXII  ** 270,—
11257P 20 Pfg Köpfe II, gestrichenes Papier, lebhaftkarminrot, Wz. 2YI, gestempelt, vier kurze Zähne, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1.400.- - seltene

Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333vaYI # 170,—

11258 25 Pfg Köpfe 2, Type zXI, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI # 100,—
11259FP 25 Pfg Köpfe 2, Type zXI, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI # 100,—
11260P 30 Pfg. Engels, lebhaftrot auf gestrichenem Papier, postfr., Fotoattest Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vbXII  ** 50,—
11261 30 Pfg. Köpfe auf gewöhnlichem Papier, postfr. tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335za XI  ** 25,—
11262FP 80 Pfg ‘Köpfe Lack’ mit 24 Pfg Marx auf seltenem portogerechten Eilbrief von ‘Halle 6.4.53’ nach Düsseldorf, Fotoattest Weigelt

BPP und aktuelles Fotoattest Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xbXI [ 600,—

11263FP 80 Pfg ‘Köpfe Lack’, echt und zeitgerecht gestempelter seltener senkrechter Viererstreifen auf Paketkartenabschnitt, sign.
Zempel, Fotoattest Weigelt BPP und aktuelles Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 6.400.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI(4) ] 1600,—

11264 84 Pfg Köpfe bräunlichkarmin, WZ XI, postfr. vom linken Seitenrand, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI  ** 45,—
11265FP 84 Pfg Köpfe II, Type vaXII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXII # 80,—
11266P 84 Pfg. Köpfe braunrot, WZ 2 XII, postfr., tadellos, Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vb XII  ** 180,—
11267 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
11268 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbX  ** 25,—
11269 1 DM schwarzoliv Pieck, Type III, WZ XII, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbII XII  ** 45,—
11270 16 Pfg Marx und 24 Pfg Frankfurt an der Oder mit besserem Wz. 2 X II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347XII,360XII

#

50,—

11271 60 Pfg Friedensfahrt mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
11272 1 - 84 Pf. Fünfjahrplan Offsetdruck kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 30,—
11273P 24 Pfg. Rotes Kreuz mit Wz XI, vom Unterrand, ungebr. mit nur ganz schwacher Falzspur, seltene Marke, gepr. Mayer BPP, Mi. 900.- . . . . . 385XI  * 220,—
11274 24 Pfg Rotes Kreuz und 24 Pfg Tag der Briefmarke, beide seltenes Wz. 2 XI, zusammen mit MiNr. 383 XI und 384 XI auf Auslands-R-Brief von

“BAD SAAROW-PIESKOW 27.10.53" über den Land- und Seeweg nach Semerang/Indonesien (Ankunftsstempel 30.XII.53), um 12 Pfg über-
frankiert, seltene Destination, innen gepr. Paul BPP, Mi. 600.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI,396XI
[

120,—

11275 Marx-Blockgarnitur komplett mit entsprechendem SST, tadellos, die Blöcke weisen noch den vollen Originalgummi auf, Mi. 600,- . . . . . . . Bl.8/9 A,B # 200,—
11276 Marx-Block-Paar, postfr., Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A+B  ** 70,—
11277 2 gezähnte und ein ungezähnter Marxblock tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8A+9A+9B

**
70,—

11278 Ungezähnter Marxblock tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** 30,—
11279 1 - 84 Pf Fünf-Jahr-Plan im Buchdruck tadellos postfrisch komplett, jeder Wert gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 50,—
11280 “5 Jahresplan” 15 pf. in bess. Farbe als tadelloser Viererblock mit linkem Seitenrand, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— + . . . . . . . . . . . . . 411b  **, VB 90,—
11281 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

11282 Jahrgang 1954 komplett tadellos gestempelt, einschließlich Block 10, auf Steckkarte, Mi. 73,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
11283 12 Pfg Viermächtekonferenz, waager. Paar auf FDC mit Nebengesetztem West-Berliner ESST und darunter klebender 1 Pfg Berlin Brandenbur-

ger Tor (wohl nachträglich aufgeklebt, um auf den West-Berliner ESST hinzuweisen), in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424(2)FDC [ 75,—

11284 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP,
Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

424I # 40,—

11285 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . 430I # 40,—
11286FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisches Top-Stück, signiert Dr. Zempel sowie Fotoattest Paul BPP “...

einwandfrei”, Mi. 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI  ** 750,—

11287 40 auf 48 Pfg Fünfjahrplan III als Neudruck im Viererblock mit Unterrand, untere Reihe total verzähnt, dadurch unten ungezähnt (siehe Foto),
tadellos mit aufgedrucktem Stempel, interessante Zufälligkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

440(4)Verz. # 50,—

11288 Briefmarkenausstellungsblock mit Plattenfehler “Rahmen rechts oben gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10II  ** 90,—

11289P 1954, Block mit den Plattenfehlern II und III je mit ESSt., tadellos, Bl. 10 II gepr. Paul BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10II,III # 150,—
11290 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
11291 Briefmarkenausstellungsblock mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund

Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 80,—

11292 Briefmarkenausstellung Berlin 1954, Block-Ausgabe mit ESST “BERLIN W8 30.10.54", Wz. 2 XII, Plattenfehler IV ”Farbpunkt unten im zweiten
U in AUSSTELLUNG", zwei glattgepresste waager. Bugspuren, gepr. Paul BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIV # 40,—

11293FP Briefmarkenausstellungsblock mit sehr gut erkennbarem Wasserzeichen Y tadellos und sauber gestempelt, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . Bl.10Y # 300,—
11294P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
11295 Jahrgang 1955 komplett tadellos postfrisch, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 273,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—
11296 Jahrgang 1955 tadellos gestempelt komplett, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 272,70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
11297 35 Pfg. Leipziger Messe dunkellilaultramarin, WZ XI, postfr., gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
11298 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 40,—
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11299 Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
11300 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.- + Bl.12IV  SST 45,—
11301 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 100,—
11302 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
11303 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der deutsch-sowjetischen Freundschaft, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 50,—
11304 Engels-Block, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 20,—
11305 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt”, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I # 20,—
11306 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
11307P 20 Pfg Heine mit seltenem Wasserzeichen 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 517YI  ** 280,—
11308 10 Pf. Ernst Abbe mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545Igef # 20,—
11309 5 Pf. - 20 Pf. “Tag der Menschenrechte”, a. FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/50  FDC 35,—
11310P 5 Pf. - 20 Pf. “Tag der Menschenrechte”, je im 4er-Block a. FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/50  FDC 50,—
11311 Buchenwaldblock mit 3 SST WEIMAR 30.9.58 auf Umschlag (davon 2 Stpl übergehend), tadellos, Mi. 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 [ 45,—
11312 20 Pfg Pappchinese, 3 verschiedene FDCs mit Stempeln von Potsdam, Leipzig und Sonderstempel Berlin, tadellose Erhaltung, Mi. 240.- - ein

schönes  Trio!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662FDC (3) [ 60,—

11313 1960, “125 Jahre deutsche Eisenbahn” 20 Pf. ungezähnt  als tadellos postfrischer senkr. 10er-Streifen, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 80,—
11314 1960, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, 20 Pfg., orangerot/schwarz, geschnitten, Original-Zehnerstreifen, entwertet mit 5 ESST vom

5.12.1960, voll erhaltener Originalgummi, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805B(10) # 170,—

11315FP 20 Pfg Pieck mit fehlender Farbe schwarz (Lebensdaten), rechtes Randstück, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP sowie Fotoattest Dr. Bohne
GPS - Eine sehr seltene Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

807F  ** 300,—

11316 10, 15, 50 und 70 Pfg Ulbricht mit Wz. 1 (Kreuzblumen), kompletter Satz per 50 Serien, dabei 15 Pfg im unteren Halbbogen mit Druckvermerk,
70 Pfg in Bogenteilen, sowie 10 und 50 Pfg als Rollenmarken in Übermengen per 100, tadellos postfrisch, Mi. für 50 Serien bereits 1550,-

ex846/938Z(50)
**

200,—

11317 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
11318 70 Pfg Ulbricht mit Wz. 1 (Kreuzblumen), kompletter Bogen mit Druckvermerk und Druckkontrollzeichen “B” kopfstehend, Falt- und Trennstel-

len, sonst tadellos postfrisch, Mi. 1262,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
938ZBogen  ** 100,—

11319 1964, Messe-Zusammendrucke kpl. inkl. der vier verschiedenen Viererblock-Kombinationen, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/13 ZD  ** 50,—
11320 Leipziger Herbstmesse 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 3, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1052/53 Bogen
**

30,—

11321FP 15 Jahre DDR-Block mit Ersttagssonderstempel “BERLINW8 6.10.64" auf großformatigen, selbst gestaltetem FDC, sehr gute Erhaltung, Mi.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.19 [ 300,—

11322FP 15 Jahre DDR-Block mit Ersttagssonderstempel “BERLINW8/6.10.64" auf großformatigen selbst gestaltetem FDC, sehr gute Erhaltung, Mi.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.19 [ 300,—

11323 “Trachten” als kpl. Zusammendruckgarnitur, tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79 ZD  ** 100,—
11324 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/40 Bogen

**
20,—

11325 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 80,-. 1138/40 Bogen
#

25,—

11326 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer III, gestempelt ZWICKAU 8.6.68, tadellos, mit Ortsstempel
selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1138/40 Bogen
#

30,—

11327 Messe der Meister von morgen, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer IV, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1320/22 Bogen
**

25,—

11328 Meteorologischer Dienst der DDR, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer IV, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spe-
zial 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1343/45 Bogen
**

25,—

11329 Karl Marx, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer I, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1365/67 Bogen
**

20,—

11330 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, Rand unten nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

11331 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

11332P 1969, WZd. 212 als Eckrandstück mit Leerfeld und kpl. Druckvermerk, lt. Michel 30-fache Preise. Wenn man dem folgt, dann wäre Mi. 900,—
(DV x30), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1521/23 LF  ** 30,—

11333 Welt-Getreide- und Brotkongress, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 3, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spe-
zial 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1575/76 Bogen
**

30,—

11334 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, selten angeboten, Katalogwert nach Richter-Spezial
325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93 Bogen
**

100,—

11335 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
11336 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16 Bogen

**
20,—

11337P 10 und 20 Pfg Aufbau in der DDR im Kleinformat (Bogenmarken), je im senkrechten 20er-Bogenteil mit Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. für
10 senkrechte Paare bereits 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v(20)
**

100,—

11338 Zirkuskunst in der DDR 1978, kompletter Zusammendruck-Bogen im Format 177 x 250 mm, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 17
Lb I, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/67 Bogen
**

20,—

11339 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

11340 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
11341 Naumburger Dom, kompletter Zusammendruck-Bogen, gestempelt ZWICKAU 5.9.83, tadellos, mit Ortsstempel selten angeboten . . . . . . . 2808/11 Bogen

#

20,—

11342P 20 Pfg 750 Jahre Berlin im Kleinbogen mit seltener Variante “Rand unten nicht durchgezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . 3078Klbg  ** 60,—
11343 10 Pfg Ludwig Uhland, Abart “Farbe Dunkelbraunrot (Wertziffer) fehlend), tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3091F  ** 130,—

DDR Druckvermerke
11344P Tokio 1964 im waagerechten Unterrand-Bogenteil mit 2 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer 3 (W Zd 129 / W Zd 131

DV), gestempelt ZWICKAU 26.6.70, tadellos, Mi. 231,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1039/44DV # 40,—

11345 Messe der Meister von morgen im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk III, gestempelt ZWICKAU 11.6.70, tadel-
los, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd180DV # 15,—

11346 Meteorologischer Dienst der DDR im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer III, gestempelt
ZWICKAU 1.2.68, tadellos, Mi. 103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd189DV # 20,—

11347 Weltfriedenstreffen Berlin im Unterrand-Bogenteil mit 6 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer 2, gestempelt ZWICKAU
21.8.69, tadellos, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd207DV # 15,—

11348 125 Jahre Carl Zeiss Jena im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer I, gestempelt ZWICKAU
17.11.71, tadellos, Mi. 67,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd257DV # 15,—

11349 125 Jahre Carl Zeiss Jena im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer II, gestempelt ZWICKAU
30.12.71, tadellos, Mi. 67,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd257DV # 15,—
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11233 2 DM Pieck, cc-Farbe, linker Seitenrand, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Einschluss, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 380.- . . . 254cc  ** 100,—
11234 24 Pfg Mädchen mit Handorgel, Plattenfehler II “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife, von links” (Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 100.-. 257II  ** 25,—
11235 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
11236 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
11237 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
11238 1 bis 50 Pfg Akademie, kpl. Satz auf zwei weißen R-Briefen von “ERFURT 30.8.50" nach Koblenz (Ank.Stpl), jede Marke traumhaft zentrisch

klar gestempelt, ein Kuvert winziger Eckmangel rechts unten außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 [ 60,—

11239 Debria-Block tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
11240 Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
11241 Debria-Block tadellos auf Karte mit allen drei Sonderstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 30,—
11242P 12 Pfg. Mansfelder Kupferschieferbau dunkelviolletultramarin, postfr., tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 130,—
11243 12 Pfg. Mansfelder Kupferschieferbau mittelblau, postfr., tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273c  ** 50,—
11244 Jahrgang 1951 komplett tadellos postfrisch auf Steckkarte, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11245 12 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 20,—
11246P 12 - 50 Pf. Dt.-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch komplett, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
11247 12 - 50 Pfg. Deutsch-chinesische Freundschaft kpl. gest., tadellos, gepr. Tichatzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 # Gebot
11248 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88OR  ** 80,—
11249 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 30,—
11250 24 Pf. Chinesenfreundschaft mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287DV  ** 100,—
11251 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 90,—
11252 8 Pfg Lortzing, Wz. 2 Y II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII # 15,—
11253 5 Pf. Pieck, 10er-Bogenteil in Type zaXII tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 30,—
11254 24 Pfg Pieck dunkelrot mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** Gebot
11255 6 Pfg. Köpfe auf gewöhnlichem Papier. postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXII  ** 25,—
11256FP 15 Pfg. Köpfe, gewöhnliches Papier, WZ XII, postfr., tadellos, Fotoattest Mayer BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331zaXII  ** 270,—
11257P 20 Pfg Köpfe II, gestrichenes Papier, lebhaftkarminrot, Wz. 2YI, gestempelt, vier kurze Zähne, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1.400.- - seltene

Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333vaYI # 170,—

11258 25 Pfg Köpfe 2, Type zXI, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI # 100,—
11259FP 25 Pfg Köpfe 2, Type zXI, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI # 100,—
11260P 30 Pfg. Engels, lebhaftrot auf gestrichenem Papier, postfr., Fotoattest Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vbXII  ** 50,—
11261 30 Pfg. Köpfe auf gewöhnlichem Papier, postfr. tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335za XI  ** 25,—
11262FP 80 Pfg ‘Köpfe Lack’ mit 24 Pfg Marx auf seltenem portogerechten Eilbrief von ‘Halle 6.4.53’ nach Düsseldorf, Fotoattest Weigelt

BPP und aktuelles Fotoattest Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xbXI [ 600,—

11263FP 80 Pfg ‘Köpfe Lack’, echt und zeitgerecht gestempelter seltener senkrechter Viererstreifen auf Paketkartenabschnitt, sign.
Zempel, Fotoattest Weigelt BPP und aktuelles Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 6.400.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI(4) ] 1600,—

11264 84 Pfg Köpfe bräunlichkarmin, WZ XI, postfr. vom linken Seitenrand, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI  ** 45,—
11265FP 84 Pfg Köpfe II, Type vaXII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXII # 80,—
11266P 84 Pfg. Köpfe braunrot, WZ 2 XII, postfr., tadellos, Fotoattest Schönherr BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vb XII  ** 180,—
11267 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
11268 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbX  ** 25,—
11269 1 DM schwarzoliv Pieck, Type III, WZ XII, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbII XII  ** 45,—
11270 16 Pfg Marx und 24 Pfg Frankfurt an der Oder mit besserem Wz. 2 X II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347XII,360XII

#

50,—

11271 60 Pfg Friedensfahrt mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
11272 1 - 84 Pf. Fünfjahrplan Offsetdruck kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 30,—
11273P 24 Pfg. Rotes Kreuz mit Wz XI, vom Unterrand, ungebr. mit nur ganz schwacher Falzspur, seltene Marke, gepr. Mayer BPP, Mi. 900.- . . . . . 385XI  * 220,—
11274 24 Pfg Rotes Kreuz und 24 Pfg Tag der Briefmarke, beide seltenes Wz. 2 XI, zusammen mit MiNr. 383 XI und 384 XI auf Auslands-R-Brief von

“BAD SAAROW-PIESKOW 27.10.53" über den Land- und Seeweg nach Semerang/Indonesien (Ankunftsstempel 30.XII.53), um 12 Pfg über-
frankiert, seltene Destination, innen gepr. Paul BPP, Mi. 600.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI,396XI
[

120,—

11275 Marx-Blockgarnitur komplett mit entsprechendem SST, tadellos, die Blöcke weisen noch den vollen Originalgummi auf, Mi. 600,- . . . . . . . Bl.8/9 A,B # 200,—
11276 Marx-Block-Paar, postfr., Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A+B  ** 70,—
11277 2 gezähnte und ein ungezähnter Marxblock tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8A+9A+9B

**
70,—

11278 Ungezähnter Marxblock tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** 30,—
11279 1 - 84 Pf Fünf-Jahr-Plan im Buchdruck tadellos postfrisch komplett, jeder Wert gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 50,—
11280 “5 Jahresplan” 15 pf. in bess. Farbe als tadelloser Viererblock mit linkem Seitenrand, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— + . . . . . . . . . . . . . 411b  **, VB 90,—
11281 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

11282 Jahrgang 1954 komplett tadellos gestempelt, einschließlich Block 10, auf Steckkarte, Mi. 73,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
11283 12 Pfg Viermächtekonferenz, waager. Paar auf FDC mit Nebengesetztem West-Berliner ESST und darunter klebender 1 Pfg Berlin Brandenbur-

ger Tor (wohl nachträglich aufgeklebt, um auf den West-Berliner ESST hinzuweisen), in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424(2)FDC [ 75,—

11284 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP,
Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

424I # 40,—

11285 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . 430I # 40,—
11286FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisches Top-Stück, signiert Dr. Zempel sowie Fotoattest Paul BPP “...

einwandfrei”, Mi. 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI  ** 750,—

11287 40 auf 48 Pfg Fünfjahrplan III als Neudruck im Viererblock mit Unterrand, untere Reihe total verzähnt, dadurch unten ungezähnt (siehe Foto),
tadellos mit aufgedrucktem Stempel, interessante Zufälligkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

440(4)Verz. # 50,—

11288 Briefmarkenausstellungsblock mit Plattenfehler “Rahmen rechts oben gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10II  ** 90,—

11289P 1954, Block mit den Plattenfehlern II und III je mit ESSt., tadellos, Bl. 10 II gepr. Paul BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10II,III # 150,—
11290 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
11291 Briefmarkenausstellungsblock mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund

Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 80,—

11292 Briefmarkenausstellung Berlin 1954, Block-Ausgabe mit ESST “BERLIN W8 30.10.54", Wz. 2 XII, Plattenfehler IV ”Farbpunkt unten im zweiten
U in AUSSTELLUNG", zwei glattgepresste waager. Bugspuren, gepr. Paul BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIV # 40,—

11293FP Briefmarkenausstellungsblock mit sehr gut erkennbarem Wasserzeichen Y tadellos und sauber gestempelt, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . Bl.10Y # 300,—
11294P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
11295 Jahrgang 1955 komplett tadellos postfrisch, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 273,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—
11296 Jahrgang 1955 tadellos gestempelt komplett, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 272,70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
11297 35 Pfg. Leipziger Messe dunkellilaultramarin, WZ XI, postfr., gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
11298 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 40,—

228

DDR

11299 Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
11300 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.- + Bl.12IV  SST 45,—
11301 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 100,—
11302 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
11303 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der deutsch-sowjetischen Freundschaft, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 50,—
11304 Engels-Block, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 20,—
11305 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt”, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I # 20,—
11306 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
11307P 20 Pfg Heine mit seltenem Wasserzeichen 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 517YI  ** 280,—
11308 10 Pf. Ernst Abbe mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545Igef # 20,—
11309 5 Pf. - 20 Pf. “Tag der Menschenrechte”, a. FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/50  FDC 35,—
11310P 5 Pf. - 20 Pf. “Tag der Menschenrechte”, je im 4er-Block a. FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/50  FDC 50,—
11311 Buchenwaldblock mit 3 SST WEIMAR 30.9.58 auf Umschlag (davon 2 Stpl übergehend), tadellos, Mi. 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 [ 45,—
11312 20 Pfg Pappchinese, 3 verschiedene FDCs mit Stempeln von Potsdam, Leipzig und Sonderstempel Berlin, tadellose Erhaltung, Mi. 240.- - ein

schönes  Trio!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662FDC (3) [ 60,—

11313 1960, “125 Jahre deutsche Eisenbahn” 20 Pf. ungezähnt  als tadellos postfrischer senkr. 10er-Streifen, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 80,—
11314 1960, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, 20 Pfg., orangerot/schwarz, geschnitten, Original-Zehnerstreifen, entwertet mit 5 ESST vom

5.12.1960, voll erhaltener Originalgummi, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805B(10) # 170,—

11315FP 20 Pfg Pieck mit fehlender Farbe schwarz (Lebensdaten), rechtes Randstück, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP sowie Fotoattest Dr. Bohne
GPS - Eine sehr seltene Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

807F  ** 300,—

11316 10, 15, 50 und 70 Pfg Ulbricht mit Wz. 1 (Kreuzblumen), kompletter Satz per 50 Serien, dabei 15 Pfg im unteren Halbbogen mit Druckvermerk,
70 Pfg in Bogenteilen, sowie 10 und 50 Pfg als Rollenmarken in Übermengen per 100, tadellos postfrisch, Mi. für 50 Serien bereits 1550,-

ex846/938Z(50)
**

200,—

11317 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
11318 70 Pfg Ulbricht mit Wz. 1 (Kreuzblumen), kompletter Bogen mit Druckvermerk und Druckkontrollzeichen “B” kopfstehend, Falt- und Trennstel-

len, sonst tadellos postfrisch, Mi. 1262,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
938ZBogen  ** 100,—

11319 1964, Messe-Zusammendrucke kpl. inkl. der vier verschiedenen Viererblock-Kombinationen, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/13 ZD  ** 50,—
11320 Leipziger Herbstmesse 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 3, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1052/53 Bogen
**

30,—

11321FP 15 Jahre DDR-Block mit Ersttagssonderstempel “BERLINW8 6.10.64" auf großformatigen, selbst gestaltetem FDC, sehr gute Erhaltung, Mi.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.19 [ 300,—

11322FP 15 Jahre DDR-Block mit Ersttagssonderstempel “BERLINW8/6.10.64" auf großformatigen selbst gestaltetem FDC, sehr gute Erhaltung, Mi.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.19 [ 300,—

11323 “Trachten” als kpl. Zusammendruckgarnitur, tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79 ZD  ** 100,—
11324 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/40 Bogen

**
20,—

11325 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 80,-. 1138/40 Bogen
#

25,—

11326 Sowjetische Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer III, gestempelt ZWICKAU 8.6.68, tadellos, mit Ortsstempel
selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1138/40 Bogen
#

30,—

11327 Messe der Meister von morgen, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer IV, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1320/22 Bogen
**

25,—

11328 Meteorologischer Dienst der DDR, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer IV, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spe-
zial 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1343/45 Bogen
**

25,—

11329 Karl Marx, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer I, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1365/67 Bogen
**

20,—

11330 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, Rand unten nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

11331 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

11332P 1969, WZd. 212 als Eckrandstück mit Leerfeld und kpl. Druckvermerk, lt. Michel 30-fache Preise. Wenn man dem folgt, dann wäre Mi. 900,—
(DV x30), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1521/23 LF  ** 30,—

11333 Welt-Getreide- und Brotkongress, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 3, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spe-
zial 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1575/76 Bogen
**

30,—

11334 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, selten angeboten, Katalogwert nach Richter-Spezial
325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93 Bogen
**

100,—

11335 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
11336 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16 Bogen

**
20,—

11337P 10 und 20 Pfg Aufbau in der DDR im Kleinformat (Bogenmarken), je im senkrechten 20er-Bogenteil mit Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. für
10 senkrechte Paare bereits 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v(20)
**

100,—

11338 Zirkuskunst in der DDR 1978, kompletter Zusammendruck-Bogen im Format 177 x 250 mm, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 17
Lb I, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/67 Bogen
**

20,—

11339 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

11340 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
11341 Naumburger Dom, kompletter Zusammendruck-Bogen, gestempelt ZWICKAU 5.9.83, tadellos, mit Ortsstempel selten angeboten . . . . . . . 2808/11 Bogen

#

20,—

11342P 20 Pfg 750 Jahre Berlin im Kleinbogen mit seltener Variante “Rand unten nicht durchgezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . 3078Klbg  ** 60,—
11343 10 Pfg Ludwig Uhland, Abart “Farbe Dunkelbraunrot (Wertziffer) fehlend), tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3091F  ** 130,—

DDR Druckvermerke
11344P Tokio 1964 im waagerechten Unterrand-Bogenteil mit 2 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer 3 (W Zd 129 / W Zd 131

DV), gestempelt ZWICKAU 26.6.70, tadellos, Mi. 231,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1039/44DV # 40,—

11345 Messe der Meister von morgen im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk III, gestempelt ZWICKAU 11.6.70, tadel-
los, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd180DV # 15,—

11346 Meteorologischer Dienst der DDR im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer III, gestempelt
ZWICKAU 1.2.68, tadellos, Mi. 103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd189DV # 20,—

11347 Weltfriedenstreffen Berlin im Unterrand-Bogenteil mit 6 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer 2, gestempelt ZWICKAU
21.8.69, tadellos, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd207DV # 15,—

11348 125 Jahre Carl Zeiss Jena im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer I, gestempelt ZWICKAU
17.11.71, tadellos, Mi. 67,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd257DV # 15,—

11349 125 Jahre Carl Zeiss Jena im Unterrand-Bogenteil mit 8 Zusammendrucken mit Druckvermerk und Formnummer II, gestempelt ZWICKAU
30.12.71, tadellos, Mi. 67,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd257DV # 15,—
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11350 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
11351 5 - 84 Pf. Zirkeldienstmarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 60,—
11352 15 Pfg Zirkelmarke als Nachdruck ohne aufgedrucktem Stempel, ungezähnt mit Oberrand, ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 250,- . . 6xNFU  (*) 70,—
11353 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose Er-

haltung, gepr. Schönherr BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12xXII [ 30,—

11354 Laufkontrollzettel für die VVB, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 100,—
11355 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
11356P 15 Pfg Zirkelmarke in Type II (Zeichnung 4) mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21xIIXII  ** 80,—
11357P Zirkelmarke 20 Pf. in besserer Variante, tadellos, FB Schönherr BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 130,—
11358P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
11359 10 Pfg Zirkeldienstmarke, Faserpapier, waager. Dreierstreifen vom Eckrand unten links mit Druckvermerk “VEB Graphische Werkstätten

III/18/97/1034", tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP (2013): ”postfrisch, einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yII DV1  ** 150,—

11360P 50 Pfg gefasertes Papier mit Wz. 3 Y zusammen mit 20 Pfg auf portogerechten R-Brief vom Buch-Export, Gefälligkeitsentwertung von LEIPZIG
30.3.60 nach Berlin, tadellos, Befund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40yAY,37yBY
[

200,—

11361 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose
Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324,418 [ 30,—

DDR ZKD A
11362P Wertstreifen in Billetform, der Satz mit 16 Werten und alle 8 Ergänzungswerte, je mit Ungültigkeitsentwertung, alle Werte noch mit Original-

gummierung, tadellos, Mi. 513,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16-31,III-X # 150,—

11363 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—

DDR ZKD C
11364P Laufkontrollzettel, 15 Werte kpl. auf Briefstücken mit Stempeln der jeweiligen Bezirke, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 80,—
11365 Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 100,—
11366 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., MiNr. 30 kl. Anhaftung, ansonsten alle Werte postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . 16/30  ** 90,—
11367P Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl. mit Ungültigkeitsstempeln, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30 # 80,—
11368P Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
11369 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
11370 Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Borek-Falzlosblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 750,—

DDR ZKD D
11371 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache 4 Stück bedarfsgebraucht (2 Werte teils Wellenstempel), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 30,—
11372P 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “**, echt, einwandfrei.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 800,—
11373P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
11374 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
11375 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
11376FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne” tadellos postfrisch, noch völlig unsi-

gniert, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

DDR Markenheftchenbogen
11377 Markenheftchen-Bogen MHB1 bis 3, je tadellos, gest., Mi. 740.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 120,—
11378 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
11379 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 7/9  ** 130,—
11380 Je beide Markenheftchenbogen Trachten, Rosenausstellung und Weltfestspiele der Jugend, postfrisch, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB12/17  ** 50,—
11381P Trachten, beide Markenheftchen-Streifen mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB A12/13  ** 70,—

DDR Zusammendrucke
11382 1962, Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Serie aus Mi. 893/4 mit 6 versch. Zd., einheitlich mit ESST entwertet, ungeknickt und nicht angetrennt,

Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd28/33 # 70,—

DDR Sondermarkenheftchen - SMHD
11383 Sondermarkenheftchen 10 in Type I in den Farben lilabraun/schwarz, tadellos ** nicht im Michel verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I  ** 25,—

DDR ZKD
11384FP 1958/9, Wertstreifen in Billetform, Dienstmarken B, 2 tadellose Briefe, im Michel als solche nicht notiert, MiNr 27GF (auch nicht lose gestem-

pelt) und MiNr 31aIIC (keine Briefbewertung), einmalige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27,31 [ 200,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
11385P 12 Pfg Propagandafälschung Mi.-Nr. 367 mit Inschrift “Arbeite langsam in der Undeutschen Undemokratischen Republik, tadellos postfrisch,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  ** 200,—

11386 20 und 24 Pf. Dienstmarken als Propagandafälschungen jeweils als linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, jeder
Wert gepr. Schlegel, Mi. 1080,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8+9(4)  ** 350,—

11387 20 Pfg und 24 Pfg Zirkeldienstmarken als Propagandafälschung, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, signiert Schlegel, Mi. 270.-. . . . . 8/9  ** 100,—
11388 20 Pfg Propagandafälschung “Elster - Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
11389 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen, Propagandafälschung tadellos postfrisch als linker oberer Eckrandviererblock, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4)  ** 130,—

BERLIN
11390P 2 Pf - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
11391P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2 Pfg.

alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, Mi. lose
2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 700,—

11392 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.
Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 120,—

11393P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

11394 60 Pfg. und 24 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-GRUNEWALD 1.1.49 nach Freiburg mit
Ankunftsstempel, hier ohne Kennzeichnung der Westwährung für die 60 Pfg. Einschreibe-Gebühr, feiner Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . .

14,9 [ 270,—

11395 84 Pfg Schwarzaufdruck, sauber gestempelt “BERLIN-STEGLITZ”, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
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11350 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
11351 5 - 84 Pf. Zirkeldienstmarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 60,—
11352 15 Pfg Zirkelmarke als Nachdruck ohne aufgedrucktem Stempel, ungezähnt mit Oberrand, ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 250,- . . 6xNFU  (*) 70,—
11353 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose Er-

haltung, gepr. Schönherr BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12xXII [ 30,—

11354 Laufkontrollzettel für die VVB, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 100,—
11355 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
11356P 15 Pfg Zirkelmarke in Type II (Zeichnung 4) mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21xIIXII  ** 80,—
11357P Zirkelmarke 20 Pf. in besserer Variante, tadellos, FB Schönherr BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 130,—
11358P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
11359 10 Pfg Zirkeldienstmarke, Faserpapier, waager. Dreierstreifen vom Eckrand unten links mit Druckvermerk “VEB Graphische Werkstätten

III/18/97/1034", tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP (2013): ”postfrisch, einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yII DV1  ** 150,—

11360P 50 Pfg gefasertes Papier mit Wz. 3 Y zusammen mit 20 Pfg auf portogerechten R-Brief vom Buch-Export, Gefälligkeitsentwertung von LEIPZIG
30.3.60 nach Berlin, tadellos, Befund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40yAY,37yBY
[

200,—

11361 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose
Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324,418 [ 30,—

DDR ZKD A
11362P Wertstreifen in Billetform, der Satz mit 16 Werten und alle 8 Ergänzungswerte, je mit Ungültigkeitsentwertung, alle Werte noch mit Original-

gummierung, tadellos, Mi. 513,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16-31,III-X # 150,—

11363 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—

DDR ZKD C
11364P Laufkontrollzettel, 15 Werte kpl. auf Briefstücken mit Stempeln der jeweiligen Bezirke, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 80,—
11365 Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 100,—
11366 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., MiNr. 30 kl. Anhaftung, ansonsten alle Werte postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . 16/30  ** 90,—
11367P Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl. mit Ungültigkeitsstempeln, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30 # 80,—
11368P Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
11369 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
11370 Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Borek-Falzlosblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 750,—

DDR ZKD D
11371 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache 4 Stück bedarfsgebraucht (2 Werte teils Wellenstempel), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 30,—
11372P 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “**, echt, einwandfrei.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 800,—
11373P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
11374 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
11375 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
11376FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne” tadellos postfrisch, noch völlig unsi-

gniert, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

DDR Markenheftchenbogen
11377 Markenheftchen-Bogen MHB1 bis 3, je tadellos, gest., Mi. 740.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 120,—
11378 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
11379 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 7/9  ** 130,—
11380 Je beide Markenheftchenbogen Trachten, Rosenausstellung und Weltfestspiele der Jugend, postfrisch, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB12/17  ** 50,—
11381P Trachten, beide Markenheftchen-Streifen mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB A12/13  ** 70,—

DDR Zusammendrucke
11382 1962, Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Serie aus Mi. 893/4 mit 6 versch. Zd., einheitlich mit ESST entwertet, ungeknickt und nicht angetrennt,

Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd28/33 # 70,—

DDR Sondermarkenheftchen - SMHD
11383 Sondermarkenheftchen 10 in Type I in den Farben lilabraun/schwarz, tadellos ** nicht im Michel verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I  ** 25,—

DDR ZKD
11384FP 1958/9, Wertstreifen in Billetform, Dienstmarken B, 2 tadellose Briefe, im Michel als solche nicht notiert, MiNr 27GF (auch nicht lose gestem-

pelt) und MiNr 31aIIC (keine Briefbewertung), einmalige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27,31 [ 200,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
11385P 12 Pfg Propagandafälschung Mi.-Nr. 367 mit Inschrift “Arbeite langsam in der Undeutschen Undemokratischen Republik, tadellos postfrisch,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  ** 200,—

11386 20 und 24 Pf. Dienstmarken als Propagandafälschungen jeweils als linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, jeder
Wert gepr. Schlegel, Mi. 1080,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8+9(4)  ** 350,—

11387 20 Pfg und 24 Pfg Zirkeldienstmarken als Propagandafälschung, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, signiert Schlegel, Mi. 270.-. . . . . 8/9  ** 100,—
11388 20 Pfg Propagandafälschung “Elster - Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
11389 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen, Propagandafälschung tadellos postfrisch als linker oberer Eckrandviererblock, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4)  ** 130,—

BERLIN
11390P 2 Pf - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
11391P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2 Pfg.

alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, Mi. lose
2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 700,—

11392 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.
Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 120,—

11393P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

11394 60 Pfg. und 24 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-GRUNEWALD 1.1.49 nach Freiburg mit
Ankunftsstempel, hier ohne Kennzeichnung der Westwährung für die 60 Pfg. Einschreibe-Gebühr, feiner Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . .

14,9 [ 270,—

11395 84 Pfg Schwarzaufdruck, sauber gestempelt “BERLIN-STEGLITZ”, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
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11396 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt
auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16P OR ] 50,—

11397FP 1 Mark bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
2.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20 # 500,—

11398P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
11399 1 M. - 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt auf zwei Luxus-Briefstücken mit Luftbrückenstempel, dabei 1 Mark mit Abart

VII, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2110,— bzw. 2950,— mit der Abart. . . . . . . . . . . . .
17VII/20 ] 700,—

11400P 1 Mark Schwarzaufdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 120,—
11401FP 1 Mark Schwarzaufdruck, c-Farbe, gestempeltes Luxusstück, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 60,—
11402P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. sauber rundgestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . 17c POR # 150,—
11403FP 2 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt, Kabinett, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 125,—
11404P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. sauber rundgestempelt, FA Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei,

in der für diese Marke normalen Zähnung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 250,—

11405P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19POR # 350,—

11406FP 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt, Kabinett, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 200,—
11407P 5 M. u. 60 Pfg. mit Luftbrückenstempel “BERLIN-CHARLOTENBURG 1.10.48" auf philatelistischem r-Brief nach Bremen mit Ank.-Stpl. als

Briefstück sign. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,14 [ 200,—

11408P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20POR # 400,—

11409FP 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt (alle Werte fast zentrisch), 1 und 2 Mark gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 900,— . . . . . 21/34 # 200,—
11410P 2 Pf. - 2 M. Rotaufdruck tadellos gestempelter Luxussatz, bis auf 60 Pf. alle ideal gestempelt “Berlin Charlottenburg 2 as”, alle gepr. Schlegel

D. BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 270,—

11411FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, senkr. Paarsatz, 1 Mark und 2 Mark je vom POR dgz., tadellos postfrisch, lediglich ein Wert der 40 Pfg
Marke mit kleiner Zahnverkürzung, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “..., ansonsten ist die Qualität einwandfrei.”, Mi.
3.850.- (inkl. POR-Aufschlag, ohne 2.800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 (2)  ** 700,—

11412 30 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-MARIENDORF 1.8.49 an das DRK in Genf, gute Bedarfs-
erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 45,—

11413 60 Pfg. Rotaufdruck und senkrechtes Paar 12 Pfg. Schwarzaufdruck (etwas fleckig) auf Einschreibe-Brief aus BERLIN W 15 25.1.49 mit L1
“VIA LUFTBRÜCKE” nach Hameln mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31,5(2) [ 45,—

11414FP 1 Mark Rotaufdruck tadellos rundgestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
11415P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33POR,34  ** 250,—

11416P 1 Mk Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign. Ing.
Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Michelwert der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 150,—

11417P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 90,—
11418 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
11419 12 Pf. - 2 M. Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
11420 2 DM Stephan mit Plattenfehler I “Ausbuchtung am Denkmalssockel”, tadellos, gest., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
11421FP 1 Pf - 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 200,—
11422FP 1 Mark bis 5 Mark Bauten (I), je als waager. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.900.- (Paarbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/60 (2)  ** 250,—

11423 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schle-
gel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 60,—

11424 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . 60II # 70,—
11425 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, 30 Pfg mit herstellungsbedingter Quetschfalte, Fotobefund A. Schle-

gel BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63  ** 80,—

11426 Goethe, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 60,—
11427P 1949, “Goethe” kpl. auf drei Briefstücken mit Berliner SSt. “Weihnachtsmesse am Funkturm 26.11.49", tadellos, Mi. 180,— + . . . . . . . . 61/63 # 40,—
11428 10 - 30 Pf. Goethe tadellos auf zwei Briefstücken mit SST “Berlin-Charlottenburg Presse-Ausstellung”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 ] 50,—
11429 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 9.8.49 nach Rottweil

mit Ankunftsstempel, 10 Pfg. mit Eckzahnbug, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 [ 45,—

11430FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtl. Blanko-FDC mit  Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.7.49", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 200,—
11431P 10 - 30 Pf Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
11432 20 Pfg. Währungsgeschädigte als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN SW 11 16.1.50 nach Schloß Elmau, Umschlag mit Be-

förderungsspuren im Rand, Marke gute gezähnt, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69 [ 130,—

11433P 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70FDC [ 35,—
11434FP Währungsblock tadellos ungebraucht mit kleiner, kaum sichtbarer Falzspur im oberen Rand, Marken tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . Bl.1  * 150,—
11435P Währungsgeschädigten-Block, tadellos gestempelt mit SST “HANNOVER-MESSE 30.3.50", unsigniert mit Fotoattest Schlegel BPP:

”Mängel sind nicht vorhanden." (Mi. 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 650,—

11436FP Währungsgeschädigten-Block auf Ersttagskarte mit Sonderstempel “BERLIN 17.12.49" vom Ersttag, Block mit leichten ”Aufklebe-
fältchen" ansonsten gute Erhaltung (Karte leichte Druckspuren), Mi. 4.500.- - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 1000,—

11437FP Währungsblock mit beiden Plattenfehlern tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- Bl.1II  ** 300,—
11438FP Währungsblock mit beiden Plattenfehlern tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II  ** 350,—

11439FP Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehler, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  ** 600,—

11440 Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler I und II, tadellos ungebraucht, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . Bl.1II  * 250,—
11441 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
11442P 20 Pfg ERP, waager. Paar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71(2)  ** 50,—
11443 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 35,—
11444P 20 Pf. ERP, gezähnter Probedruck in schwärzlichgelbbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 300,—
11445FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.

Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71Y # 700,—

11446 10 und 30 Pf Philharmonie tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
11447 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
11448 10 Pfg. und 30 Pfg. Philarharmonie auf Auslands-Brief aus BERLIN W3 20.1.51 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 35,—
11449 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
11450 Philharmonie a. FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 60,—
11451 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ER  ** 40,—
11452 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, Oberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 OR  ** 40,—
11453 30 Pfg Lortzing, waager. Paar vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 30,—
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Abbildungen

11512 1500,—

11454 40,—

11458 50,—

11461 30,—

11407 200,—

11433 30,—

11435 650,—

11530 50,—

11577 350,—

11337 100,—

11521 70,—

11466 30,—

11684 160,—

11545 180,—
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11396 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt
auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16P OR ] 50,—

11397FP 1 Mark bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
2.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20 # 500,—

11398P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
11399 1 M. - 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt auf zwei Luxus-Briefstücken mit Luftbrückenstempel, dabei 1 Mark mit Abart

VII, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2110,— bzw. 2950,— mit der Abart. . . . . . . . . . . . .
17VII/20 ] 700,—

11400P 1 Mark Schwarzaufdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 120,—
11401FP 1 Mark Schwarzaufdruck, c-Farbe, gestempeltes Luxusstück, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 60,—
11402P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. sauber rundgestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . 17c POR # 150,—
11403FP 2 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt, Kabinett, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 125,—
11404P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. sauber rundgestempelt, FA Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei,

in der für diese Marke normalen Zähnung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 250,—

11405P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19POR # 350,—

11406FP 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt, Kabinett, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 200,—
11407P 5 M. u. 60 Pfg. mit Luftbrückenstempel “BERLIN-CHARLOTENBURG 1.10.48" auf philatelistischem r-Brief nach Bremen mit Ank.-Stpl. als

Briefstück sign. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,14 [ 200,—

11408P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20POR # 400,—

11409FP 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt (alle Werte fast zentrisch), 1 und 2 Mark gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 900,— . . . . . 21/34 # 200,—
11410P 2 Pf. - 2 M. Rotaufdruck tadellos gestempelter Luxussatz, bis auf 60 Pf. alle ideal gestempelt “Berlin Charlottenburg 2 as”, alle gepr. Schlegel

D. BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 270,—

11411FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, senkr. Paarsatz, 1 Mark und 2 Mark je vom POR dgz., tadellos postfrisch, lediglich ein Wert der 40 Pfg
Marke mit kleiner Zahnverkürzung, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “..., ansonsten ist die Qualität einwandfrei.”, Mi.
3.850.- (inkl. POR-Aufschlag, ohne 2.800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 (2)  ** 700,—

11412 30 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-MARIENDORF 1.8.49 an das DRK in Genf, gute Bedarfs-
erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 45,—

11413 60 Pfg. Rotaufdruck und senkrechtes Paar 12 Pfg. Schwarzaufdruck (etwas fleckig) auf Einschreibe-Brief aus BERLIN W 15 25.1.49 mit L1
“VIA LUFTBRÜCKE” nach Hameln mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31,5(2) [ 45,—

11414FP 1 Mark Rotaufdruck tadellos rundgestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
11415P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33POR,34  ** 250,—

11416P 1 Mk Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign. Ing.
Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Michelwert der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 150,—

11417P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 90,—
11418 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
11419 12 Pf. - 2 M. Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
11420 2 DM Stephan mit Plattenfehler I “Ausbuchtung am Denkmalssockel”, tadellos, gest., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
11421FP 1 Pf - 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 200,—
11422FP 1 Mark bis 5 Mark Bauten (I), je als waager. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.900.- (Paarbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/60 (2)  ** 250,—

11423 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schle-
gel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 60,—

11424 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . 60II # 70,—
11425 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, 30 Pfg mit herstellungsbedingter Quetschfalte, Fotobefund A. Schle-

gel BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63  ** 80,—

11426 Goethe, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 60,—
11427P 1949, “Goethe” kpl. auf drei Briefstücken mit Berliner SSt. “Weihnachtsmesse am Funkturm 26.11.49", tadellos, Mi. 180,— + . . . . . . . . 61/63 # 40,—
11428 10 - 30 Pf. Goethe tadellos auf zwei Briefstücken mit SST “Berlin-Charlottenburg Presse-Ausstellung”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 ] 50,—
11429 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 9.8.49 nach Rottweil

mit Ankunftsstempel, 10 Pfg. mit Eckzahnbug, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 [ 45,—

11430FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtl. Blanko-FDC mit  Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.7.49", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 200,—
11431P 10 - 30 Pf Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
11432 20 Pfg. Währungsgeschädigte als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN SW 11 16.1.50 nach Schloß Elmau, Umschlag mit Be-

förderungsspuren im Rand, Marke gute gezähnt, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69 [ 130,—

11433P 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70FDC [ 35,—
11434FP Währungsblock tadellos ungebraucht mit kleiner, kaum sichtbarer Falzspur im oberen Rand, Marken tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . Bl.1  * 150,—
11435P Währungsgeschädigten-Block, tadellos gestempelt mit SST “HANNOVER-MESSE 30.3.50", unsigniert mit Fotoattest Schlegel BPP:

”Mängel sind nicht vorhanden." (Mi. 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 650,—

11436FP Währungsgeschädigten-Block auf Ersttagskarte mit Sonderstempel “BERLIN 17.12.49" vom Ersttag, Block mit leichten ”Aufklebe-
fältchen" ansonsten gute Erhaltung (Karte leichte Druckspuren), Mi. 4.500.- - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 1000,—

11437FP Währungsblock mit beiden Plattenfehlern tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- Bl.1II  ** 300,—
11438FP Währungsblock mit beiden Plattenfehlern tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II  ** 350,—

11439FP Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehler, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  ** 600,—

11440 Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler I und II, tadellos ungebraucht, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . Bl.1II  * 250,—
11441 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
11442P 20 Pfg ERP, waager. Paar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71(2)  ** 50,—
11443 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 35,—
11444P 20 Pf. ERP, gezähnter Probedruck in schwärzlichgelbbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 300,—
11445FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.

Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71Y # 700,—

11446 10 und 30 Pf Philharmonie tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
11447 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
11448 10 Pfg. und 30 Pfg. Philarharmonie auf Auslands-Brief aus BERLIN W3 20.1.51 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 35,—
11449 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
11450 Philharmonie a. FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 60,—
11451 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ER  ** 40,—
11452 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, Oberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 OR  ** 40,—
11453 30 Pfg Lortzing, waager. Paar vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 30,—
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11454P 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
11455 5 - 40 Pf. Glocke I tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
11456P 5 - 40 Pf. Glocke mit Klöppel links komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 50,—
11457FP 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke I, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 (2)  ** 50,—
11458P 10 Pfg und 30 Pfg Glocke (I) auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
11459 Tag d. Briefmarke, FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 [ 30,—
11460 10 Pfg und 10 Pfg Tag der Briefmarke 1951, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 (2)  ** 30,—
11461P 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf  amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.- . . . 80/81FDC [ 30,—
11462FP 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke II, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86 (2)  ** 60,—
11463FP 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke (II) auf zwei Blanko-FDC-Umschlägen, je mit entsprechendem Ersttagssonderstempel entwertet, tadellos, Mi. 1.000.- . 82/86FDC [ 300,—
11464 30 Pfg Ludwig van Beethoven, waager. Paar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 90.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87(2)  ** 30,—
11465 20 Pfg Beethoven auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 26. MÄRZ 1952", tadellos, Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 30,—
11466P 4 Pfg bis 20 Pfg Vorolympische Festtage auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 20.6.52", tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . 88/90FDC [ 30,—
11467 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
11468 4 Pfg bis 40 Pfg Bedeutende deutsche auf insgesamt 8 (teils amtl.) Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln,

tadellose Erhaltung, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/100FDC [ 150,—

11469 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke III, jeder Wert zentrisch gestempelt, Höchstwert gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05 # Gebot
11470P 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke III, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05 (2)  ** 40,—
11471P 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke (III) auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln, tadellos, Mi. 540.- . . . . . . . . . 101/05FDC [ 150,—
11472FP 4 Pfg bis 30 Pfg Herzog-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 9.8.53", sauber erhalten mit

leichten ”Knüffen", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09FDC [ 100,—

11473 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 107FDC [ 40,—
11474 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 108FDC [ 40,—
11475P 1953, Gedächtniskirche 30+15 Pf. zus. mit 4+1 Pf. auf Karte mit Berliner W30-Sonderstempel “5. Oktoberfest im Zoo...”, tadellos, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109 [ 30,—

11476 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
11477 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
11478 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . 119HAN(2)  ** 40,—
11479 7 Pfg bis 70 Pfg Berliner Bauten III, tadellos gestempelter Viererblocksatz, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” - sel-

ten im Viererblocksatz in dieser schönen Qualität angeboten, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23 # 250,—

11480 7 Pfg Berliner Fernsehturm auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “BERLIN 1.3.56", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135FDC [ 25,—
11481FP 1 Pfg bis 3 DM Stadtbilder (III) auf insgesamt 16 Blanko-FDC-Umschlägen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.450.- selten! . . . . . . . . . . . 140/54FDC [ 600,—
11482 1 Pfg Brandenburger Tor, mit Sonderstempel “BERLIN NW 40 KONGRESSHALLE DEUTSCHER BEAMTENBUND BUNDESVERTRETERTAG 1959

a 6.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140MK [ 30,—

11483 10 Pfg Gedächtniskirche, mit Sonderstempel “BERLIN NW 40 KONGRESSHALLE KOMMUNALER WELTKONGRESS b 18.6.59" auf herrlicher
Riesen-Maximumkarte (color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144MK [ 30,—

11484 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel “BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (co-
lor-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149 [ 40,—

11485 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Platten-
fehler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155HAN(2)+PF
**

35,—

11486 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III, Eckrandviererblocksatz oben links, die Werte zu 7 Pfg und 10 Pfg je mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . 182/86 ER  ** 50,—
11487 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempeln, tadellos, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 30,—
11488 80 Pf. Berühmte Deutsche # waag. Paar, selten! Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 25,—
11489P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1972, Abart “Druck auf der Gummiseite”, de fakto vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439G  ** 350,—

11490P 50 Pfg 300 Jahre Botanischer Garten Berlin, Druck auf der Gummiseite (nur rückseitig fluoreszierend), tadellos postfrisch, gepr.
Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602G  ** 450,—

11491 5 Pfg bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. für lose Marken ohne Paaraufschlag bereits
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/863ex  ** 40,—

11492 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- ex793/835(4)
ESST

60,—

11493P 60 Pfg 450. Jahrestag der Reformation im Kurfürstentum Brandenburg, rechts ungezähnt, waagerechtes Eckrandpaar oben rechts mit anhän-
gender Normalmarke, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

855Ur  ** 270,—

11494P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, vom
Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 350,—

Berlin Ganzsachen
11495 10 Pfg. Rotaufdruck-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus BERLIN 27.8. 49 mit Text nach Neckargemünd, kleine Beförderungsspuren. . P3 [ 60,—
11496 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—

Berlin Markenheftchen
11497 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
11498 “Dürer”-Markenheftchen in besserer Deckeltype c II, Perforation teilw. angetrennt, aber noch geschlossen!! Tadellos, Mi. 650,— . . . . . . . MH3c II  ** 150,—
11499 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
11500P “Brand. Tor” mit besserem Deckel “c”, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
11501 “Unfall” mit besserem Deckel “c”, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 100,—
11502 Beide “SWK”-Markenheftchen je mit Zählbalken, tadellos, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 mZB

**
30,—

11503 Sehenswürdigkeiten-Markenheftchen, tadellos gestempelt, Mi für Heftchenblatt 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14 # 25,—
11504 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Berlin Markenheftchenblätter
11505 Berliner Bauten, Heftchenblatt 5 aus dem unteren Bogenteil mit Zwischensteg, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.5  ** 35,—

11506 1, 4, 10 und 20 Pf. Bauten mit 100 Jahre Briefmarken, je waager. Zusammendruck auf Schmuck-Erstagskarte bzw. -Brief, Mi. 320,- . . . . W1,5,9,13  FDC 60,—
11507 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
11508 Zusammendruck S2, W9 und W13 je a. tadellosem FDC ohne Anschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9,W13  FDC 80,—
11509 W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch, Mi. 700.- für * . . . . . . . . . . . . W10,W12  * 100,—
11510 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
11511 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
11512P Zusammendrucke Bauten W 17 - SKZ 4 komplett tadellos postfrisch und ungefaltet auf Falzlosblättern, Luxus, Mi. 5585,— . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—
11513 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
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11454P 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
11455 5 - 40 Pf. Glocke I tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
11456P 5 - 40 Pf. Glocke mit Klöppel links komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 50,—
11457FP 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke I, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 (2)  ** 50,—
11458P 10 Pfg und 30 Pfg Glocke (I) auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
11459 Tag d. Briefmarke, FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 [ 30,—
11460 10 Pfg und 10 Pfg Tag der Briefmarke 1951, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 (2)  ** 30,—
11461P 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf  amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.- . . . 80/81FDC [ 30,—
11462FP 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke II, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86 (2)  ** 60,—
11463FP 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke (II) auf zwei Blanko-FDC-Umschlägen, je mit entsprechendem Ersttagssonderstempel entwertet, tadellos, Mi. 1.000.- . 82/86FDC [ 300,—
11464 30 Pfg Ludwig van Beethoven, waager. Paar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 90.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87(2)  ** 30,—
11465 20 Pfg Beethoven auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 26. MÄRZ 1952", tadellos, Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 30,—
11466P 4 Pfg bis 20 Pfg Vorolympische Festtage auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 20.6.52", tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . 88/90FDC [ 30,—
11467 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
11468 4 Pfg bis 40 Pfg Bedeutende deutsche auf insgesamt 8 (teils amtl.) Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln,

tadellose Erhaltung, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/100FDC [ 150,—

11469 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke III, jeder Wert zentrisch gestempelt, Höchstwert gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05 # Gebot
11470P 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke III, waager. Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05 (2)  ** 40,—
11471P 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke (III) auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln, tadellos, Mi. 540.- . . . . . . . . . 101/05FDC [ 150,—
11472FP 4 Pfg bis 30 Pfg Herzog-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 9.8.53", sauber erhalten mit

leichten ”Knüffen", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09FDC [ 100,—

11473 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 107FDC [ 40,—
11474 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 108FDC [ 40,—
11475P 1953, Gedächtniskirche 30+15 Pf. zus. mit 4+1 Pf. auf Karte mit Berliner W30-Sonderstempel “5. Oktoberfest im Zoo...”, tadellos, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109 [ 30,—

11476 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
11477 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
11478 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . 119HAN(2)  ** 40,—
11479 7 Pfg bis 70 Pfg Berliner Bauten III, tadellos gestempelter Viererblocksatz, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” - sel-

ten im Viererblocksatz in dieser schönen Qualität angeboten, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23 # 250,—

11480 7 Pfg Berliner Fernsehturm auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “BERLIN 1.3.56", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135FDC [ 25,—
11481FP 1 Pfg bis 3 DM Stadtbilder (III) auf insgesamt 16 Blanko-FDC-Umschlägen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.450.- selten! . . . . . . . . . . . 140/54FDC [ 600,—
11482 1 Pfg Brandenburger Tor, mit Sonderstempel “BERLIN NW 40 KONGRESSHALLE DEUTSCHER BEAMTENBUND BUNDESVERTRETERTAG 1959

a 6.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140MK [ 30,—

11483 10 Pfg Gedächtniskirche, mit Sonderstempel “BERLIN NW 40 KONGRESSHALLE KOMMUNALER WELTKONGRESS b 18.6.59" auf herrlicher
Riesen-Maximumkarte (color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144MK [ 30,—

11484 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel “BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (co-
lor-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149 [ 40,—

11485 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Platten-
fehler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155HAN(2)+PF
**

35,—

11486 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III, Eckrandviererblocksatz oben links, die Werte zu 7 Pfg und 10 Pfg je mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . 182/86 ER  ** 50,—
11487 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempeln, tadellos, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 30,—
11488 80 Pf. Berühmte Deutsche # waag. Paar, selten! Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 25,—
11489P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1972, Abart “Druck auf der Gummiseite”, de fakto vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439G  ** 350,—

11490P 50 Pfg 300 Jahre Botanischer Garten Berlin, Druck auf der Gummiseite (nur rückseitig fluoreszierend), tadellos postfrisch, gepr.
Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602G  ** 450,—

11491 5 Pfg bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. für lose Marken ohne Paaraufschlag bereits
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/863ex  ** 40,—

11492 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- ex793/835(4)
ESST

60,—

11493P 60 Pfg 450. Jahrestag der Reformation im Kurfürstentum Brandenburg, rechts ungezähnt, waagerechtes Eckrandpaar oben rechts mit anhän-
gender Normalmarke, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

855Ur  ** 270,—

11494P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, vom
Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 350,—

Berlin Ganzsachen
11495 10 Pfg. Rotaufdruck-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus BERLIN 27.8. 49 mit Text nach Neckargemünd, kleine Beförderungsspuren. . P3 [ 60,—
11496 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—

Berlin Markenheftchen
11497 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
11498 “Dürer”-Markenheftchen in besserer Deckeltype c II, Perforation teilw. angetrennt, aber noch geschlossen!! Tadellos, Mi. 650,— . . . . . . . MH3c II  ** 150,—
11499 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
11500P “Brand. Tor” mit besserem Deckel “c”, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
11501 “Unfall” mit besserem Deckel “c”, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 100,—
11502 Beide “SWK”-Markenheftchen je mit Zählbalken, tadellos, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 mZB

**
30,—

11503 Sehenswürdigkeiten-Markenheftchen, tadellos gestempelt, Mi für Heftchenblatt 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14 # 25,—
11504 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Berlin Markenheftchenblätter
11505 Berliner Bauten, Heftchenblatt 5 aus dem unteren Bogenteil mit Zwischensteg, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.5  ** 35,—

11506 1, 4, 10 und 20 Pf. Bauten mit 100 Jahre Briefmarken, je waager. Zusammendruck auf Schmuck-Erstagskarte bzw. -Brief, Mi. 320,- . . . . W1,5,9,13  FDC 60,—
11507 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
11508 Zusammendruck S2, W9 und W13 je a. tadellosem FDC ohne Anschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9,W13  FDC 80,—
11509 W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch, Mi. 700.- für * . . . . . . . . . . . . W10,W12  * 100,—
11510 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
11511 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
11512P Zusammendrucke Bauten W 17 - SKZ 4 komplett tadellos postfrisch und ungefaltet auf Falzlosblättern, Luxus, Mi. 5585,— . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—
11513 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
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11514 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 100,—
11515 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
11516 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
11517 10+Z+R2+20, tadellos postfrischer Zusammendruck, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Aufbrauchausgaben
11518 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römerquel-

le” nach Troisdorf, rückseitig blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828bIII [ 60,—

11519 Bis auf 10 F. komplette Partie Bogen der angegebenen Michelnummern, bis auf den Bogen zu 12 F alle in tadelloser Erhaltung, der Bogen der
12 F etwas angetrennt, in dieser Form  nicht häufig angebotene Serie.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10Bogen  ** 125,—

11520 1 Pfg bis 5 Mark Allg. Ausgabe, dabei die Pfennigwerte alle in senkr. Zwischenstegpaaren per 10 (also je 20 Marken) und die Markwerte per 10
zumeist vom Eckrand, postfrisch, hoher Katalogwert, ideal für den Spezialsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  ** 200,—

11521P 1 Pf - 5 M Wappen und deutsche Dichter komplett, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “13 Werte, kpl. Satz, auf ein Blatt Papier geklebt,
abgestempelt in ”Scheidegg d, 6.7.47. Marken und Stempel sind echt. Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13 [ 70,—

11522 10 Pfg Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
11523 10 Fr. im waager. Zwischenstegpaar auf Blanko-Umschlag mit anderen Zwischenstegpaaren der Allg.-Ausgabe, sauber gestempelt, fehler-

freie Erhaltung, Fotobefund Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZW u. a. [ 125,—

11524FP 12 Pf. a. Gemeinde-Brief nach Müllheim, klare Notstempelentwertung “Schliengen” und zugesetzter Datumseinzeiler 31.Dez. 1945, tadellose
Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 80,—

11525FP 24 Pf. a. Bedarfsbrief nach Müllheim, klare Notstempelentwertung “ 17a Schliengen/Baden” und zugesetzter Datumseinzeiler 7. März1946,
tadellose Bedarfserhaltung, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 80,—

11526FP 12 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93,5 x 139 mm, tadellose Erhaltung, Fotobefund Straub BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6K1  (*) 100,—
11527FP 15 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93 x 139,55 mm, tadellose Erhaltung, Fotobefund Straub BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7K1  (*) 100,—
11528 20 Pf. als Ef auf Brief mit Teilbarfrankatur, nebengesetztem Gebühr bezahlt Stpl. von Pfalzgrafenweiler, handschriftl. 4 Rpf, nach Müllheim, Um-

schlag oben etwas unsauber geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

11529FP 20 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93,5 x 139,5 mm, signiert von H. Cortot, tadellose Erhaltung, Fotobefund Straub BPP (2014) . . . 8K1  (*) 100,—
11530P 24 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93 x 139 mm, bis auf eine geglättete leichte Bugspur in fehlerfreier Erhaltung, Fotobefund Straub

BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9K1  (*) 60,—

11531FP 1 Mark Allg. Ausgabe vom Eckrand unten links mit Bogennummer in MiF mit 8 Pfg. Allgemeine Ausgabe auf portogerechtem R-Fernbrief der
2. Gewichtsstufe nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel, Fotobefund Straub BPP - sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,4ax [ 50,—

11532FP 1 Mark Allg. Ausgabe vom Unterrand mit Druckereizeichen “I F 3" in portogerechter MiF mit 8 Pfg (kurzer Zahn) Allg. Ausgabe auf Ein-
schreib-Fernbrief nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel, Fotobefund Straub BPP, Mi. listet die Druckerzeichen nicht, seltener Beleg! . . . . . . .

11UR, 8ax [ 100,—

11533FP 2 Mark Allg. Ausgabe mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße auf überfrankiertem R-Brief nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel, Fo-
tobefund Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12vL [ 80,—

11534FP 5 Mark Allg. Ausgabe als Eckrandstück unten rechts mit Leerfeld in Markengröße und Druckdatum 18.3.46 auf überfrankiertem Einschreiben,
Fotobefund Straub BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13vLBru [ 100,—

Französische Zone - Ganzsachen
11535 6 Pfg. auf 5 Pfg. Hitler Aufbrauch-Ganzsachenkarte (Wertaufdruck C) bedarfsgebraucht mit rotem Poststellen II-Stempel “Beuren Kr. Überlin-

gen (Baden)” und Tagesstempel “ÜBERLINGEN 26.11.45" nach Villingen, seltener Stempel in rot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PC803b [ 45,—

11536 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . . 8 [ Gebot
11537 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
11538 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 38/41A # 60,—
11539 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . . 38/41A [ 90,—
11540P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. beide

Blocks mit Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl1AIV,1BVI
[

350,—

11541 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
11542P Freiburg-Blockpaar, sieben tadellose Garnituren mit Ersttags-Stempel “FREIBURG-HASLACH (BREISGAU) b, 24-3-49" ( siehe Notiz

zu diesem Stempel im Michel-Katalog), die Blöcke der B-Ausgabe zeigen alle den die Abart VI ”Mi.-Nr. 40 mit Farbfleck über dem
ersten E in Wiederaufbau", jede Garnitur mit Fotobefund Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 7.210.- - für die Block-
ausgaben mit anderem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1A/BVI(7) # 350,—

11543 Wiederaufbau-Block, gezähnt, Abart I “Sirene auf Mi.-Nr. 40I”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 75,—
11544 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,—

11545P Wiederaufbaublock mit Abart IV, tadellos gestempelt “FREIBURG 4.7.49", Luxus, Fotoattest Straub BPP (2013): ”echt und einwandfrei.", Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AIV # 180,—

11546 Wiederaufbaublock, zentrisch gestempelt “FREIBURG 4.7.49", Eckbug unten links, die 4 Marken tadellos erhalten, entsprechender Fotobe-
fund Straub BPP (2013), Mi. 280.- (Einzelmarken 200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 65,—

11547 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
11548 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
11549 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . Bl.1BVI  ** 75,—
11550FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . 42/45A # 100,—
11551 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit entsprechendem roten Sonderstempel auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP (2013):

“echt und einwandfrei”, Mi. 400.- - für hohe Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/45A ] 120,—

11552 10 - 40 Pfg. Rotes Kreuz auf überfrankiertem Satz-R-Brief von “RADOLFZELL 7.3.49" (provisorischer R-Zettel) nach Gönningen mit Ank.-Stpl.,
Fotokurzbefund Straub BPP, Mi. 400,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A [ 110,—

11553 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz jeweils mit rechtem Rand komplett auf Einschreibe-Satzbrief aus SÄCKINGEN 3.3.49 nach Oelde mit An-
kunftsstempel, Umschlag oben etwas beschnitten und rückseitig mit Öffnungs-Einriss, sonst einwandfrei, lose 400,- . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A [ 100,—
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11514 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 100,—
11515 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
11516 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
11517 10+Z+R2+20, tadellos postfrischer Zusammendruck, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Aufbrauchausgaben
11518 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römerquel-

le” nach Troisdorf, rückseitig blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828bIII [ 60,—

11519 Bis auf 10 F. komplette Partie Bogen der angegebenen Michelnummern, bis auf den Bogen zu 12 F alle in tadelloser Erhaltung, der Bogen der
12 F etwas angetrennt, in dieser Form  nicht häufig angebotene Serie.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10Bogen  ** 125,—

11520 1 Pfg bis 5 Mark Allg. Ausgabe, dabei die Pfennigwerte alle in senkr. Zwischenstegpaaren per 10 (also je 20 Marken) und die Markwerte per 10
zumeist vom Eckrand, postfrisch, hoher Katalogwert, ideal für den Spezialsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  ** 200,—

11521P 1 Pf - 5 M Wappen und deutsche Dichter komplett, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “13 Werte, kpl. Satz, auf ein Blatt Papier geklebt,
abgestempelt in ”Scheidegg d, 6.7.47. Marken und Stempel sind echt. Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13 [ 70,—

11522 10 Pfg Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
11523 10 Fr. im waager. Zwischenstegpaar auf Blanko-Umschlag mit anderen Zwischenstegpaaren der Allg.-Ausgabe, sauber gestempelt, fehler-

freie Erhaltung, Fotobefund Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZW u. a. [ 125,—

11524FP 12 Pf. a. Gemeinde-Brief nach Müllheim, klare Notstempelentwertung “Schliengen” und zugesetzter Datumseinzeiler 31.Dez. 1945, tadellose
Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 80,—

11525FP 24 Pf. a. Bedarfsbrief nach Müllheim, klare Notstempelentwertung “ 17a Schliengen/Baden” und zugesetzter Datumseinzeiler 7. März1946,
tadellose Bedarfserhaltung, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 80,—

11526FP 12 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93,5 x 139 mm, tadellose Erhaltung, Fotobefund Straub BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6K1  (*) 100,—
11527FP 15 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93 x 139,55 mm, tadellose Erhaltung, Fotobefund Straub BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7K1  (*) 100,—
11528 20 Pf. als Ef auf Brief mit Teilbarfrankatur, nebengesetztem Gebühr bezahlt Stpl. von Pfalzgrafenweiler, handschriftl. 4 Rpf, nach Müllheim, Um-

schlag oben etwas unsauber geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

11529FP 20 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93,5 x 139,5 mm, signiert von H. Cortot, tadellose Erhaltung, Fotobefund Straub BPP (2014) . . . 8K1  (*) 100,—
11530P 24 Pfg Wappen, Künstlerdruck m Format 93 x 139 mm, bis auf eine geglättete leichte Bugspur in fehlerfreier Erhaltung, Fotobefund Straub

BPP (2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9K1  (*) 60,—

11531FP 1 Mark Allg. Ausgabe vom Eckrand unten links mit Bogennummer in MiF mit 8 Pfg. Allgemeine Ausgabe auf portogerechtem R-Fernbrief der
2. Gewichtsstufe nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel, Fotobefund Straub BPP - sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,4ax [ 50,—

11532FP 1 Mark Allg. Ausgabe vom Unterrand mit Druckereizeichen “I F 3" in portogerechter MiF mit 8 Pfg (kurzer Zahn) Allg. Ausgabe auf Ein-
schreib-Fernbrief nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel, Fotobefund Straub BPP, Mi. listet die Druckerzeichen nicht, seltener Beleg! . . . . . . .

11UR, 8ax [ 100,—

11533FP 2 Mark Allg. Ausgabe mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße auf überfrankiertem R-Brief nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel, Fo-
tobefund Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12vL [ 80,—

11534FP 5 Mark Allg. Ausgabe als Eckrandstück unten rechts mit Leerfeld in Markengröße und Druckdatum 18.3.46 auf überfrankiertem Einschreiben,
Fotobefund Straub BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13vLBru [ 100,—

Französische Zone - Ganzsachen
11535 6 Pfg. auf 5 Pfg. Hitler Aufbrauch-Ganzsachenkarte (Wertaufdruck C) bedarfsgebraucht mit rotem Poststellen II-Stempel “Beuren Kr. Überlin-

gen (Baden)” und Tagesstempel “ÜBERLINGEN 26.11.45" nach Villingen, seltener Stempel in rot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PC803b [ 45,—

11536 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . . 8 [ Gebot
11537 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
11538 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 38/41A # 60,—
11539 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . . 38/41A [ 90,—
11540P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. beide

Blocks mit Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl1AIV,1BVI
[

350,—

11541 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
11542P Freiburg-Blockpaar, sieben tadellose Garnituren mit Ersttags-Stempel “FREIBURG-HASLACH (BREISGAU) b, 24-3-49" ( siehe Notiz

zu diesem Stempel im Michel-Katalog), die Blöcke der B-Ausgabe zeigen alle den die Abart VI ”Mi.-Nr. 40 mit Farbfleck über dem
ersten E in Wiederaufbau", jede Garnitur mit Fotobefund Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 7.210.- - für die Block-
ausgaben mit anderem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1A/BVI(7) # 350,—

11543 Wiederaufbau-Block, gezähnt, Abart I “Sirene auf Mi.-Nr. 40I”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 75,—
11544 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,—

11545P Wiederaufbaublock mit Abart IV, tadellos gestempelt “FREIBURG 4.7.49", Luxus, Fotoattest Straub BPP (2013): ”echt und einwandfrei.", Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AIV # 180,—

11546 Wiederaufbaublock, zentrisch gestempelt “FREIBURG 4.7.49", Eckbug unten links, die 4 Marken tadellos erhalten, entsprechender Fotobe-
fund Straub BPP (2013), Mi. 280.- (Einzelmarken 200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 65,—

11547 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
11548 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
11549 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . Bl.1BVI  ** 75,—
11550FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . 42/45A # 100,—
11551 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit entsprechendem roten Sonderstempel auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP (2013):

“echt und einwandfrei”, Mi. 400.- - für hohe Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/45A ] 120,—

11552 10 - 40 Pfg. Rotes Kreuz auf überfrankiertem Satz-R-Brief von “RADOLFZELL 7.3.49" (provisorischer R-Zettel) nach Gönningen mit Ank.-Stpl.,
Fotokurzbefund Straub BPP, Mi. 400,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A [ 110,—

11553 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz jeweils mit rechtem Rand komplett auf Einschreibe-Satzbrief aus SÄCKINGEN 3.3.49 nach Oelde mit An-
kunftsstempel, Umschlag oben etwas beschnitten und rückseitig mit Öffnungs-Einriss, sonst einwandfrei, lose 400,- . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A [ 100,—
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11554 10 Pfg. Rotes Kreuz mit rotem SST FREIBURG 8.5.49 auf Rot Kreuz-Vordruckarte ohne Text, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A [ 35,—
11555FP Rot-Kreuz-Block, Type I/III, tadellos gestempelt, Fotoattest Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . Bl.2I/III # 450,—
11556 Rotkreuzblock in Type II/II tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/II  (*) 40,—
11557FP Rotes Kreuz, Block mit Ersttagsstempel “FREIBURG (BREISGAU) 25.2.49", auf 10 Pfg überfrankiertem R-FDC nach Saarbrücken mit

Ank.-Stpl, Fotoattest Straub BPP, Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II  FDC 1100,—

11558FP Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
11559P Rotes-Kreuz-Block Type II/II auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit

Ank.-Stpl., tadellos, Fotoattest Straub BPP - sehr dekorative und seltene Form der Frankatur - in dieser Luxus-Erhaltung von Lieb-
haberwert, nicht viele Stücke dieser  Art bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II [ 1000,—

11560 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
11561P 30 Pf. Konstanz, Type II, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 130,—
11562P 30 Pfg Ingenieur-Kongress Konstanz, 2. Auflage, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, unsigniert, Fotobefund Straub

BPP (2014), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II  * 90,—

11563 10 - 30 Pf. Goethe tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 # 40,—

11564 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,—
11565P 15 Pfg Freimarke (2) auf um 6 Pfg überfrankiertem Brief, die Marken vertikal beide verzähnt und daher ohne Wertangabe “15 Pfg”, Fotobefund

Straub BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5vI (2) [ 50,—

11566 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8U  ** 25,—
11567 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
11568 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,—
11569 20 u. 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 50,—
11570P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

11571P 8 Pf. Porta Nigra Type IV, 3. Ausgabe, mit Notopfermarke auf Briefstück, KOBLENZ-EHRENBREITSTEIN 24.12.49, Fotoattest Straub BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yIV ] 120,—

11572P 10 - 40 Pf Rotes Kreuz komplett tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 # 120,—
11573FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 440.- . . . . . . 42/45A # 110,—
11574 20 Pfg. Rotes Kreuz als portogerechte Einzelfrankatur auf Gechäftspapiere-Umschlag aus PIRMASENS 2 17.7.49 nach Kassel, leichte Beför-

derungsspuren, sonst Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43A [ 50,—

11575 Rotkreuzblock in Type I tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 35,—
11576FP Rot-Kreuz-Block, Type I/III, tadellos gestempelt, Fotoattest Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . Bl.1I/III # 450,—
11577P Rotes-Kreuz-Block, Type I/V, zentrisch gestempelt TRIER 14.4.49, Fotoattest Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . Bl.1I/V # 350,—
11578 10 - 30 Pf. Goethe tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 # 35,—
11579P GEDENKBLATT: 1. Pfälz. Briefmarkenauktion und Händlertagung Landau-Pfalz/Tag der Briefmarke 26. Okt. 1947, DIN A4 Gedenkblatt mit

MiNr. ex 1/15 mit pass. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

11580 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,—
11581 30 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 25,—
11582 2 - 90 Pf. dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt, 40 - 90 Pf. je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
11583 90 Pfg Freimarke III. Ausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
11584FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, (20 Pfg oben ein kurzer Zahn) ansonsten tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013), Mi.

480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A # 90,—

11585 Rotkreuzblock tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 40,—
11586FP Rot-Kreuz-Block, Type I/I, tadellos gestempelt, Fotoattest Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . Bl.1I/I # 500,—
11587 10 - 30 Pf. Goethe tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 # 40,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
11588FP 10 Pfg Württemberg Freimarken (2) auf portogerechtem Fernbrief mit Wohnungsbaumarke Mi.-Nr. 1aWa (horizontaler Bug entlang des Bild-

oberrandes) und unten gerissen, gelaufen von GÜNDRINGEN nach Oberndorf a. N., Fotokurzbefund Straub BPP (2013), Mi. 900.- . . . . . . .
1aWa [ 100,—

11589 2 Pf. Wohnungsbaumarke Mi. 2aAWa auf Bedarfsbrief mit 2mal 2 Pf. u. 16 Pf. Freimarken ab Rottenburg nach Stuttgart, tadellos, gepr. Harlos
BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aAWa [ 65,—

11590P 2 Pfg dunkelblau, gez. 111/4:11, Wz 1 W, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, signiert Harlos BPP, Fotokurzbefund Straub BPP, Mi. 130.- 2aAWa # 35,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
11591P 6 Pf. Notganzsache “Hamburg-Volksdorf” vom 14.6.45, Wertstempel beschnitten, verwendet am 28.12.45, nach Aachen, Bedarfserhaltung . [ 20,—
11592 ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsge-

braucht nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 40,—

11593 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-
braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte verwen-
det (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 100,—

Bizone Ganzsachen
11594 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

11595 1945, 12 Pfg. Absenderfreistempel auf Brief aus NORTHEIM 20.11. nach Linse und retour mit Zensurstempel, Verschlusszettel und Einlage-
zettel “An Absender zurück mit handschriftlichen Angabe über Verstoß gegen Zensurvorschriften (DV PC-23 PSS.2670 D. 9.45. 50 M), Spuren

[ 90,—

11596 1945, KGF-Postkarte aus WETTER 27.12. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” und handschriftliche Wertangabe “15 Pfg.” sowie viel Text in ein frz. Lager
mit L2 “Zurück nicht zugelassen Postamt Koblenz”, leichte Beförderungsspuren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11597 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

11598 5 und 8 Pf. AM-Post auf Geschäftsbrief mit 2sprachiger Erklärung: “Ich bestätige, dass ....” von NÜRNBERG 10.8.45 nach Hof, durch Marken-
mangel bedingte Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,8 [ 30,—

11599 5 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck im postfr. Viererblock vom Oberrand mit sog. “Doppelbilddruck”, Zähnung unten etwas ungleichmäßig,
Fotoattest Hettler BPP “Gesamterhaltung sonst: ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3zDD(4)  ** 225,—

11600 5 Pfg mit Plattenfehler I, II und IV, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 zI,II,IV # 25,—
11601P 1945, Aachener Bogen im DIN A5 Format mit 16 Werten (pro Marke 4 Stück), jeder Wert sauber rundgest. AACHEN I /19.3.45,

Seitenränder mit minimalen Beanstandungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex3/7 ] 500,—

11602 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
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11603 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler BPP 7Pl.-NV.  **/* 80,—
11604 12 Pfg mit Plattenfehler II, gestempelt, tadellos, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zabII # 40,—
11605P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
11606 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine

Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/15  ** 300,—

11607 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 75,—
11608P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links mit Plattennummer “6B” und Teilbogenzählnummer

“006", tadellos postfrisch, Mi.1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BPl.-Nr.  ** 350,—

11609 3 Pfg, Zähnung G, rechte untere Bogenecke mit Teilbogenzählnummer 0789 (Platte GD), postfrisch, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . 10G  ** 40,—
11610 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
11611 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

11612 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

11613 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

11614 5 Pfg, gez. A, 4er-Block vom Oberrand mit Plattennummer “3A”, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 AyPl.-NV.  ** 25,—
11615 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/4, Papier x, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links (dort Falzrest), rechter Oberrand mit

Plattennummer “1B”, postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13AxPl.-Nr  ** 50,—

11617P 6 Pfg, gezähnt C, Papier z, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 60,—
11618 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Viererblock vom Oberrand mit Passerloch und Bogenzählnummer 033921, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Dy  ** 200,—

11619P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
11620P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
11621 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—

11623 6 Pfg, Zähnung A, Papier x, waagr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 1B und Bogenummer, im Rand kleine Beanstan-
dungen, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxPl.-NV.  ** 50,—

11624 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
11625 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,

links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aB(100)  ** 500,—

11626P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-
kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 225,—

11627 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer sowie PLF V, al-
lein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1.700.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bG,PlNr  ** 270,—

11630P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . 17bDZ  ** 550,—
11631P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit leicht unregelmäßiger Zähnung, Foto-

befund Hettler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bDz # 130,—

11632P 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch, Foto-
attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/24,28PII  ** 650,—

11633 6 Pf. in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 20,—
11634FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

11635FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, ungezähnter Probedruck auf sog. Bremer Papier, tadellos postfrisch, signiert Klink und Dr. Wittmann und Fo-
toattest Wehner BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 250,—

11636FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

11637 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

11638 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, Bogenecke rechts oben (Feld 10) mit roter vierstelliger Bogenzählnummer 5963, tadellos
postfrisch, Fotobefund Wehner BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Azr4  ** 70,—

11639 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
11640 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II,

III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

11641 8 Pfg. dt. Druck im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf Brief aus DUDERSTADT 7.1.46 nach Northeim, dabei linke Marke
mit seltenem Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten unterbrochen”, feiner Bedarf, in dieser Kombination selten, 900,- ++. . . . . . . . . . . .

21I,21(2) [ 270,—

11642 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
11643P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
11644P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Papier z, Zähnung D, tadellos postfrisch, seltenste Type, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 120,—

11645 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung D, postfrisch - kl. gelber Fleck auf der Gummierung, Fotoattest Wehner BPP (2012), Mi. 450.- 22Dz  ** 80,—
11646 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . 23A  ** 30,—
11647 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt “EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Fotobe-

fund Hettler BPP, Mi. 450.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23AXXII/XXV # 90,—

11648 12 Pfg, Zähnung C, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C  ** 60,—
11649 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
11650 12 Pfg, Zähnung D, aus der rechten oberen Bogenecke mit roter  Nummer (mit 4 Ziffern), postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . 23D r 4  ** 25,—
11651P 12 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2, Eckrand oben rechts ohne Bogennummer, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23DzoN  ** 200,—

11652 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch den
Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch schönes
Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

11653 15 Pf. in C-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 20,—
11654P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—
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11554 10 Pfg. Rotes Kreuz mit rotem SST FREIBURG 8.5.49 auf Rot Kreuz-Vordruckarte ohne Text, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A [ 35,—
11555FP Rot-Kreuz-Block, Type I/III, tadellos gestempelt, Fotoattest Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . Bl.2I/III # 450,—
11556 Rotkreuzblock in Type II/II tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/II  (*) 40,—
11557FP Rotes Kreuz, Block mit Ersttagsstempel “FREIBURG (BREISGAU) 25.2.49", auf 10 Pfg überfrankiertem R-FDC nach Saarbrücken mit

Ank.-Stpl, Fotoattest Straub BPP, Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II  FDC 1100,—

11558FP Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
11559P Rotes-Kreuz-Block Type II/II auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit

Ank.-Stpl., tadellos, Fotoattest Straub BPP - sehr dekorative und seltene Form der Frankatur - in dieser Luxus-Erhaltung von Lieb-
haberwert, nicht viele Stücke dieser  Art bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II [ 1000,—

11560 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
11561P 30 Pf. Konstanz, Type II, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 130,—
11562P 30 Pfg Ingenieur-Kongress Konstanz, 2. Auflage, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, unsigniert, Fotobefund Straub

BPP (2014), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II  * 90,—

11563 10 - 30 Pf. Goethe tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 # 40,—

11564 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,—
11565P 15 Pfg Freimarke (2) auf um 6 Pfg überfrankiertem Brief, die Marken vertikal beide verzähnt und daher ohne Wertangabe “15 Pfg”, Fotobefund

Straub BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5vI (2) [ 50,—

11566 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8U  ** 25,—
11567 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
11568 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,—
11569 20 u. 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 50,—
11570P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

11571P 8 Pf. Porta Nigra Type IV, 3. Ausgabe, mit Notopfermarke auf Briefstück, KOBLENZ-EHRENBREITSTEIN 24.12.49, Fotoattest Straub BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yIV ] 120,—

11572P 10 - 40 Pf Rotes Kreuz komplett tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 # 120,—
11573FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 440.- . . . . . . 42/45A # 110,—
11574 20 Pfg. Rotes Kreuz als portogerechte Einzelfrankatur auf Gechäftspapiere-Umschlag aus PIRMASENS 2 17.7.49 nach Kassel, leichte Beför-

derungsspuren, sonst Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43A [ 50,—

11575 Rotkreuzblock in Type I tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 35,—
11576FP Rot-Kreuz-Block, Type I/III, tadellos gestempelt, Fotoattest Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . Bl.1I/III # 450,—
11577P Rotes-Kreuz-Block, Type I/V, zentrisch gestempelt TRIER 14.4.49, Fotoattest Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . Bl.1I/V # 350,—
11578 10 - 30 Pf. Goethe tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 # 35,—
11579P GEDENKBLATT: 1. Pfälz. Briefmarkenauktion und Händlertagung Landau-Pfalz/Tag der Briefmarke 26. Okt. 1947, DIN A4 Gedenkblatt mit

MiNr. ex 1/15 mit pass. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

11580 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,—
11581 30 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 25,—
11582 2 - 90 Pf. dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt, 40 - 90 Pf. je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
11583 90 Pfg Freimarke III. Ausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
11584FP 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, (20 Pfg oben ein kurzer Zahn) ansonsten tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP (2013), Mi.

480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A # 90,—

11585 Rotkreuzblock tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 40,—
11586FP Rot-Kreuz-Block, Type I/I, tadellos gestempelt, Fotoattest Straub BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . Bl.1I/I # 500,—
11587 10 - 30 Pf. Goethe tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 # 40,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
11588FP 10 Pfg Württemberg Freimarken (2) auf portogerechtem Fernbrief mit Wohnungsbaumarke Mi.-Nr. 1aWa (horizontaler Bug entlang des Bild-

oberrandes) und unten gerissen, gelaufen von GÜNDRINGEN nach Oberndorf a. N., Fotokurzbefund Straub BPP (2013), Mi. 900.- . . . . . . .
1aWa [ 100,—

11589 2 Pf. Wohnungsbaumarke Mi. 2aAWa auf Bedarfsbrief mit 2mal 2 Pf. u. 16 Pf. Freimarken ab Rottenburg nach Stuttgart, tadellos, gepr. Harlos
BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aAWa [ 65,—

11590P 2 Pfg dunkelblau, gez. 111/4:11, Wz 1 W, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, signiert Harlos BPP, Fotokurzbefund Straub BPP, Mi. 130.- 2aAWa # 35,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
11591P 6 Pf. Notganzsache “Hamburg-Volksdorf” vom 14.6.45, Wertstempel beschnitten, verwendet am 28.12.45, nach Aachen, Bedarfserhaltung . [ 20,—
11592 ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsge-

braucht nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 40,—

11593 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-
braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte verwen-
det (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 100,—

Bizone Ganzsachen
11594 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

11595 1945, 12 Pfg. Absenderfreistempel auf Brief aus NORTHEIM 20.11. nach Linse und retour mit Zensurstempel, Verschlusszettel und Einlage-
zettel “An Absender zurück mit handschriftlichen Angabe über Verstoß gegen Zensurvorschriften (DV PC-23 PSS.2670 D. 9.45. 50 M), Spuren

[ 90,—

11596 1945, KGF-Postkarte aus WETTER 27.12. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” und handschriftliche Wertangabe “15 Pfg.” sowie viel Text in ein frz. Lager
mit L2 “Zurück nicht zugelassen Postamt Koblenz”, leichte Beförderungsspuren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11597 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

11598 5 und 8 Pf. AM-Post auf Geschäftsbrief mit 2sprachiger Erklärung: “Ich bestätige, dass ....” von NÜRNBERG 10.8.45 nach Hof, durch Marken-
mangel bedingte Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,8 [ 30,—

11599 5 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck im postfr. Viererblock vom Oberrand mit sog. “Doppelbilddruck”, Zähnung unten etwas ungleichmäßig,
Fotoattest Hettler BPP “Gesamterhaltung sonst: ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3zDD(4)  ** 225,—

11600 5 Pfg mit Plattenfehler I, II und IV, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 zI,II,IV # 25,—
11601P 1945, Aachener Bogen im DIN A5 Format mit 16 Werten (pro Marke 4 Stück), jeder Wert sauber rundgest. AACHEN I /19.3.45,

Seitenränder mit minimalen Beanstandungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex3/7 ] 500,—

11602 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
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11603 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler BPP 7Pl.-NV.  **/* 80,—
11604 12 Pfg mit Plattenfehler II, gestempelt, tadellos, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zabII # 40,—
11605P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
11606 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine

Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/15  ** 300,—

11607 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 75,—
11608P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links mit Plattennummer “6B” und Teilbogenzählnummer

“006", tadellos postfrisch, Mi.1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BPl.-Nr.  ** 350,—

11609 3 Pfg, Zähnung G, rechte untere Bogenecke mit Teilbogenzählnummer 0789 (Platte GD), postfrisch, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . 10G  ** 40,—
11610 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
11611 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

11612 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

11613 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

11614 5 Pfg, gez. A, 4er-Block vom Oberrand mit Plattennummer “3A”, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 AyPl.-NV.  ** 25,—
11615 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/4, Papier x, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links (dort Falzrest), rechter Oberrand mit

Plattennummer “1B”, postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13AxPl.-Nr  ** 50,—

11617P 6 Pfg, gezähnt C, Papier z, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 60,—
11618 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Viererblock vom Oberrand mit Passerloch und Bogenzählnummer 033921, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Dy  ** 200,—

11619P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
11620P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
11621 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—

11623 6 Pfg, Zähnung A, Papier x, waagr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 1B und Bogenummer, im Rand kleine Beanstan-
dungen, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxPl.-NV.  ** 50,—

11624 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
11625 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,

links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aB(100)  ** 500,—

11626P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-
kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 225,—

11627 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer sowie PLF V, al-
lein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1.700.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bG,PlNr  ** 270,—

11630P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . 17bDZ  ** 550,—
11631P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit leicht unregelmäßiger Zähnung, Foto-

befund Hettler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bDz # 130,—

11632P 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch, Foto-
attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/24,28PII  ** 650,—

11633 6 Pf. in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 20,—
11634FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

11635FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, ungezähnter Probedruck auf sog. Bremer Papier, tadellos postfrisch, signiert Klink und Dr. Wittmann und Fo-
toattest Wehner BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 250,—

11636FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

11637 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

11638 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, Bogenecke rechts oben (Feld 10) mit roter vierstelliger Bogenzählnummer 5963, tadellos
postfrisch, Fotobefund Wehner BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Azr4  ** 70,—

11639 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
11640 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II,

III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

11641 8 Pfg. dt. Druck im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf Brief aus DUDERSTADT 7.1.46 nach Northeim, dabei linke Marke
mit seltenem Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten unterbrochen”, feiner Bedarf, in dieser Kombination selten, 900,- ++. . . . . . . . . . . .

21I,21(2) [ 270,—

11642 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
11643P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
11644P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Papier z, Zähnung D, tadellos postfrisch, seltenste Type, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 120,—

11645 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung D, postfrisch - kl. gelber Fleck auf der Gummierung, Fotoattest Wehner BPP (2012), Mi. 450.- 22Dz  ** 80,—
11646 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . 23A  ** 30,—
11647 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt “EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Fotobe-

fund Hettler BPP, Mi. 450.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23AXXII/XXV # 90,—

11648 12 Pfg, Zähnung C, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C  ** 60,—
11649 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
11650 12 Pfg, Zähnung D, aus der rechten oberen Bogenecke mit roter  Nummer (mit 4 Ziffern), postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . 23D r 4  ** 25,—
11651P 12 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2, Eckrand oben rechts ohne Bogennummer, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23DzoN  ** 200,—

11652 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch den
Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch schönes
Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

11653 15 Pf. in C-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 20,—
11654P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—

239

Bizone

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

239



11655 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, kpl. postfrischer Bogen ohne Zählnummer, Plattenfehler II auf Feld 13 und Plattenfehler III auf
Feld 37, Michelwert 725.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27CzoN  ** 120,—

11656P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung 11 1/2: 11, Papier z, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28Cz # 125,—
11657 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos post-

frisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . .
28Czr4  ** 70,—

11658P 30 Pfg als Probedruck auf sogenanntem Bremer Papier, postfrisch vom rechten Bogenrand, auf dem Gummi leichte Fingerspuren, Altsignatur
und Fotobefund Wehner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29P III A  ** 100,—

11659 30 Pfg olivgrün, Zähnung A, Papier z, oben ungezähnt vom Bogenrand, postfrisch, matte Gummistelle im Rand außerhalb des Markenbildes,
FKB Wehner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAzUo  ** 60,—

11660FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

11661 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Wehner
BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

11662P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, rotlila, Papier z, Zähnung B, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dBz  ** 80,—

11663 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck in angegebenen Typen, zusammen auf tadellosem Briefstück, je Marke klarer Stempel “Hannover 1 Der neue
Weg 17.10.45 Ausstellung”, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 82.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA,31A,32aA
]

20,—

11664 60 Pfg. karminbraun, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im
Rand Druck- und Knitterspuren, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aBZv4  ** 30,—

11665P 50 Pfg AM-Post im waager. Paar, Zähnung L 11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 450.- 32aC(2)  ** 150,—
11666 50 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aCz  ** 50,—
11667P 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf dem rech-

ten Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar drei winzige Stock-
punkte auf und die Ränder sind etwas gebräunt. Michelwert 3.600.- für einwandfrei postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . .

32aCzr4  ** 200,—

11668 50 Pfg schwarzgrün, gez. 111/2 : 11, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ac  ** 60,—
11669 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
11670 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

11671 80 Pfg. in Zähnung D und 4 Pfg. (Paar) mit Sonderstempel “DUISBURG-RUHRORT 20. OLT. 1946", auf überfrankiertem R-Brief nach Forst/Lau-
sitz mit Ank.-Stpl., Umschlag Einrisse, Marken einwandfrei, als nicht portogerecht geprüft Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D,2Z [ 90,—

11672P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
11673P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

11674 80 Pf. AMPost in Type aAz a. großem ], gepr. Hettler BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz ] 150,—
11675 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, z-Papier, Eckrandstück oben rechts mit vierstelliger, roter Bogenzählnummer “4483", tadel-

los postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAzr4  ** 110,—

11676 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung B, z-Papier, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 34aBz  ** 60,—
11677 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
11678P 80 Pf. AM-Post, tadellos, gest., gepr. A.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aCz # 80,—
11679 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
11680P 1 RM AM-Post, ausgabeüblich gezähnt, vorbildlich zentrisch entwertet “HANNOVER 11.5.46", gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . 35 # 150,—
11681 1 RM AM-Post mit Zufrankatur (20 und 24 Pfg) auf Einschreibe-Nachnahme-Brief von “Eilendorf 1.4.46" nach Rheydt-Odenkirchen, Fotoat-

test Schlegel BPP: ”Marken und Stempel sind echt. Der Brief ist 20 Pfg überfrankiert. Mängel sind nicht erkennbar." . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 190,—

11682 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-
kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35A/u.a. [ 100,—

11683 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,—
11684P 60 Pf. AMPost in Type Bz vom linken Unterrand mit 32 und 33 auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz ] 160,—
11685 1 RM, Thebe-Fälschung, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Fä  ** 80,—
11686P 1 M. mit Zusatzfrankatur 8 Pfg. auf portogerechtem R-Brief der 2. Gewichtsstufe von “WESSELING (BZ KÖLN) 29.3.46" nach Köln mit

Ank.-Stpl., Fotoattest Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35Bz,5z [ 200,—

11687 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
11688P 2 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, postfrischer Viererblock mit doppeltem Aufdruck, davon einmal normal und der andere diagonal, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 720.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IDDF  ** 200,—

11689 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
11690 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
11691 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
11692P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewerte-

ten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

11693 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
11694 6 Pfg. Bandaufdruck, rechte untere Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
11695P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 180,—

11696P 6 Pfg Ziffern, dunkelgrauviolett, Bandaufdruck - dieser als Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Arge (Farbbestimmung) und Fotokurzbe-
fund H.-D. Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. für die Normalmarke bereits 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IdDD  ** 65,—

11697 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
11698 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,—
11699 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
11700 8 Pfg dunkelorangerot, Bandaufdruck, tadellos gestempelt “CELLE”, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Iaa # 45,—
11701 10 Pfg smaragdgrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId # 20,—
11702P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . 40I + 44I  ** 210,—
11703 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
11704 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKa  ** 25,—
11705 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke kopfstehender, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 25,—
11706 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 50,—
11707P 16 Pfg Arbeiterserie mit diagonalem anstatt waagerechtem Netz(Teil)Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-, dekorative Abart 42II D  ** 120,—
11708 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . 42INKb  ** 30,—
11709 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . 42INKc  ** 75,—
11710 16 Pfg schwarzblaugrün, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  ** 24,—
11711 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
11712 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . . 43IS  ** 25,—
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11655 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, kpl. postfrischer Bogen ohne Zählnummer, Plattenfehler II auf Feld 13 und Plattenfehler III auf
Feld 37, Michelwert 725.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27CzoN  ** 120,—

11656P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung 11 1/2: 11, Papier z, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28Cz # 125,—
11657 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos post-

frisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . .
28Czr4  ** 70,—

11658P 30 Pfg als Probedruck auf sogenanntem Bremer Papier, postfrisch vom rechten Bogenrand, auf dem Gummi leichte Fingerspuren, Altsignatur
und Fotobefund Wehner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29P III A  ** 100,—

11659 30 Pfg olivgrün, Zähnung A, Papier z, oben ungezähnt vom Bogenrand, postfrisch, matte Gummistelle im Rand außerhalb des Markenbildes,
FKB Wehner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAzUo  ** 60,—

11660FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

11661 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Wehner
BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

11662P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, rotlila, Papier z, Zähnung B, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dBz  ** 80,—

11663 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck in angegebenen Typen, zusammen auf tadellosem Briefstück, je Marke klarer Stempel “Hannover 1 Der neue
Weg 17.10.45 Ausstellung”, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 82.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA,31A,32aA
]

20,—

11664 60 Pfg. karminbraun, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im
Rand Druck- und Knitterspuren, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aBZv4  ** 30,—

11665P 50 Pfg AM-Post im waager. Paar, Zähnung L 11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 450.- 32aC(2)  ** 150,—
11666 50 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aCz  ** 50,—
11667P 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf dem rech-

ten Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar drei winzige Stock-
punkte auf und die Ränder sind etwas gebräunt. Michelwert 3.600.- für einwandfrei postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . .

32aCzr4  ** 200,—

11668 50 Pfg schwarzgrün, gez. 111/2 : 11, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ac  ** 60,—
11669 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
11670 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

11671 80 Pfg. in Zähnung D und 4 Pfg. (Paar) mit Sonderstempel “DUISBURG-RUHRORT 20. OLT. 1946", auf überfrankiertem R-Brief nach Forst/Lau-
sitz mit Ank.-Stpl., Umschlag Einrisse, Marken einwandfrei, als nicht portogerecht geprüft Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D,2Z [ 90,—

11672P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
11673P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

11674 80 Pf. AMPost in Type aAz a. großem ], gepr. Hettler BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz ] 150,—
11675 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, z-Papier, Eckrandstück oben rechts mit vierstelliger, roter Bogenzählnummer “4483", tadel-

los postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAzr4  ** 110,—

11676 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung B, z-Papier, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 34aBz  ** 60,—
11677 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
11678P 80 Pf. AM-Post, tadellos, gest., gepr. A.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aCz # 80,—
11679 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
11680P 1 RM AM-Post, ausgabeüblich gezähnt, vorbildlich zentrisch entwertet “HANNOVER 11.5.46", gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . 35 # 150,—
11681 1 RM AM-Post mit Zufrankatur (20 und 24 Pfg) auf Einschreibe-Nachnahme-Brief von “Eilendorf 1.4.46" nach Rheydt-Odenkirchen, Fotoat-

test Schlegel BPP: ”Marken und Stempel sind echt. Der Brief ist 20 Pfg überfrankiert. Mängel sind nicht erkennbar." . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 190,—

11682 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-
kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35A/u.a. [ 100,—

11683 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,—
11684P 60 Pf. AMPost in Type Bz vom linken Unterrand mit 32 und 33 auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz ] 160,—
11685 1 RM, Thebe-Fälschung, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Fä  ** 80,—
11686P 1 M. mit Zusatzfrankatur 8 Pfg. auf portogerechtem R-Brief der 2. Gewichtsstufe von “WESSELING (BZ KÖLN) 29.3.46" nach Köln mit

Ank.-Stpl., Fotoattest Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35Bz,5z [ 200,—

11687 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
11688P 2 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, postfrischer Viererblock mit doppeltem Aufdruck, davon einmal normal und der andere diagonal, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 720.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IDDF  ** 200,—

11689 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
11690 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
11691 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
11692P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewerte-

ten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

11693 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
11694 6 Pfg. Bandaufdruck, rechte untere Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
11695P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 180,—

11696P 6 Pfg Ziffern, dunkelgrauviolett, Bandaufdruck - dieser als Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Arge (Farbbestimmung) und Fotokurzbe-
fund H.-D. Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. für die Normalmarke bereits 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IdDD  ** 65,—

11697 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
11698 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,—
11699 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
11700 8 Pfg dunkelorangerot, Bandaufdruck, tadellos gestempelt “CELLE”, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Iaa # 45,—
11701 10 Pfg smaragdgrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId # 20,—
11702P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . 40I + 44I  ** 210,—
11703 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
11704 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKa  ** 25,—
11705 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke kopfstehender, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 25,—
11706 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 50,—
11707P 16 Pfg Arbeiterserie mit diagonalem anstatt waagerechtem Netz(Teil)Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-, dekorative Abart 42II D  ** 120,—
11708 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . 42INKb  ** 30,—
11709 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . 42INKc  ** 75,—
11710 16 Pfg schwarzblaugrün, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  ** 24,—
11711 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
11712 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . . 43IS  ** 25,—
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11713 20 Pfg dunkelgrauultramarin, Bandaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund für die Farb-
bestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ic  * 40,—

11714 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 25,—
11715 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fern-

brief in der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus
(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I(5),38+49II
[

40,—

11716 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
11717 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 25,—
11718 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
11719P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IDD  ** 65,—
11720P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49IDK  ** 120,—

11721 60 Pfg braunkarmin mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfr. doppelt sign. Dr. Dub, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IaK  ** 50,—
11722 80 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Netzaufdruck und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus FRONHAUSEN 14.8.48 nach Vöhl mit

Ankunftsstempel, Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50IIDD,36II(2)
[

70,—

11723P 84 Pfg smaragdgrün, Bandaufdruck, herrlich klar zentrisch gestempelt “WUPPERTAL 21.8.48", Pracht, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft), Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51Id # 60,—

11724P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, lediglich Mi.-Nr. 67I mit kopfstehendem Aufdruck anstatt Doppeltem
Aufdruck, postfrische Prachterhaltung, alle Werte tiefst gepr. Schlegel A. BPP (12 Pfg rot, 45 Pfg und 75 Pfg min. erhöht signiert), Mi. 1.300.- .

52/68 I DD  ** 230,—

11725P 2-84 Pfg Bandaufdruck, komplett postfrisch, u.a. geprüft Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I  ** 150,—
11726P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP (doppelt sigiert), Mi. 1.400.- . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
11727P 2-84 Pfg Netzaufdruck, komplett ungebraucht, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  * 80,—
11728P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, dieser als Doppeldruck, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP teils

winzig erhöht (doppelt signiert), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68II DD  ** 450,—

11729FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-
frei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IIK  ** 750,—

11730FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 360,—
11731 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 45,—
11732 12 Pfg rot und 12 Pfg grau, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 191.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I,56I  ** 50,—
11733P 25 Pfg. ultramarin und 25 Pfg. orange, Bandaufdruck, auf portogerechtem Orts-R-Brief von “BERGESHÖVEDE 18.9.48" mit Ank.-Stpl., gepr.

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61I,62I [ 40,—

11734 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 45,—
11735 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 65DDI  ** 70,—
11736 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP 67AzUu  ** 50,—
11737FP 12 Pf. grau, Netzaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIa # 350,—
11738P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest

Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 90,—

11739 50 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, durch falsche Bogenanlage und Bogenumschlag sind die Marken teilweise mit und ohne Aufdruck, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIF  ** 120,—

11740P 1-80 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, komplett postfrisch, u.a. geprüft Schlegel BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX-I  ** 180,—
11741P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IDD  ** 300,—

11742FP 1 Pf bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . I/IX/IIDD  ** 650,—
11743FP 1 Pfg bis 80 Pfg Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP und Attestkopie A. Schlegel BPP für alle Werte außer 5 Pfg

und 20 Pfg “die Qualität ist einwandfrei.” (Mi. 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XI I # 600,—

11744 Nicht ausgegeben: 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, Bogenteil bestehend aus den drei oberen Bogenreihen mit allen Rändern,
postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Marken und Aufdrucke sind echt, Originalgummi. Am unteren Rand weisen zwei
Marken Zahnfehler auf, eine Marke vom rechten Seitenrand weist eine leichte Fingerspur auf und die linke obere Marke weist eine
Knitterspur und einen kleinen Einriss auf; die Qualität der restlichen Marken ist einwandfrei, die leichten Kalanderbüge sind
herstellungsbedingt.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/I(30)  ** 500,—

11745FP 1 Pf. - 80 Pf. Netzaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP u. Fotoattest-Kopie A. Schlegel “echt, Qualität einwandfrei”, Mi.
3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II/IX/II # 1000,—

11746P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
11747 4 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 40,—
11748P 4 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 80,—
11749 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
11750 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
11751 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
11752 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
11753 20 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 35,—
11754P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
11755P 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 225,—
11756FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 400,—

11757P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
11758P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
11759P 80 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
11760P 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck, ungebraucht vom Unterrand, geprüft Schlegel BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  * 70,—
11761FP 1 RM Ziffern mit Netzaufdruck und seltenem Wz. Y (steigend statt fallend und waager. Gummiriffelung), tadellos postfrisch, Fotoat-

test Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 3.800.- - sehr seltenes Stück in perfekter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/II Y  ** 800,—

11762P 1 Mark Taube Netzaufdruck, stark fluoreszierend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/IIb  ** 350,—

11763P 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP: “Postfrisch.
Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

11764FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel
BPP, Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 340,—

11765P 1 bis 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IDD OR  ** 550,—

11766FP 1 bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IIDD OR  ** 1100,—

11767FP 6 Pfg Kölner Dom, rechts ungezähnt, tadellos gestempeltes Bedarfsstück (Zahnfehler), Attest A. Schlegel BPP, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . 69WAUr # 175,—
11768 12 Pfg. Kölner Dom, links ungez. aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70WAUL  ** 80,—
11769 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
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Bizone

11770P 2 Pf - 5 Mark Bauten weit gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 90,—
11771 2 bis 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz bzw. 90 Pf. sogar postfrisch, Mi. 360,— . 73/96eg  */** 50,—
11772 2 Pf bis 1 Mark Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Spitzen tiefst gepr. Salomon BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 175,—
11773 2 Pf. bis 1 Mk., Bauten eng gezähnt, 15 Werte komplett, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
11774 Bautenserie, enge Zähnung kpl. Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 130,—
11775P 2 Pf - 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 80,—
11776 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz . . ex80/96U  * 40,—
11777 15 Pfg orange, Wz. 1 X, dreiseitig gezähnt, rechts ungezähnt, dort Bogenrand mit Falz, Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81XBUes  ** 30,—
11778 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

11779 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . . . . 90aIaWB  * 30,—
11780 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

11781 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90aIWB/aIaWB
*

40,—

11782 60 Pf. braunlila, ungezähnt vom linken Bogenrand, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 50,—
11783 60 Pf. braunlila, ungezähntes Paar mit Zwischensteg vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 150,—
11784 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4  ** 120,—
11785 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 80,—

11786 80 Pfg Brandenburger Tor, dreiseitig gezähntes, oben ungezähntes Oberrandstück (dort Erstfalz), Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94XBUes  ** 30,—
11787 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
11788 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,—
11789 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . 96U  ** 15,—
11790 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
11791P 10 Pfg Berlinhilfe, oben ungezähnt vom oberen Bogenrand, Marke postfrisch, im oberen Bogenrand Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- + . 101Uo  ** 200,—
11792P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

11793 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
11794 Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
11795P Hannover-Messe-Block mit Sonderstempel, tadellos, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
11796 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, (seltener als mit SST), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 90,—
11797P Hannovermesse-Block mit Sonderstempel von “BAD SALZSCHLIRF 28.11.49" auf beschriftetem Umschlag, Fotobefund Schlegel BPP . . . . Bl.1a [ 80,—
11798 Hannover-Messeblock in a-Farbe als portogerechte Frankatur mit 5 Pfg Bauten auf R-Luftpost-FDC mit Sonderstempel vom 22.4.49, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1aFDC [ 140,—

11799FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität
ist einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1200,—

11800P Hannovermesse-Block in c-Farbe, postfrisch, Gummifehler, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 90,—
11801 Hannovermesse-Block, 30 Pf. Fehlfarbe schwarzviolettultramarin, postfrisch, signiert und Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 150,—
11802FP 10 Pfg und 20 Pfg Radrennen jeweils im Viererblock auf Auslands-R-Brief als Ersttagsbrief mit Entwertung “BURBACH 15.5.49" nach USA mit

rücks. Durchgangs- und Ank.-Stempeln, tadellose  Erhaltung, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 1.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/07FDC [ 300,—

11803 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Pracht-FDC aus NORTHEIM 15.8.49 nach Berlin, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/10FDC [ 320,—
11804 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Marshall-Plan
11805 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

BUND

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
11806 20 Pfg Bundestag, blanko mit SST “BONN 12.9.49 TAG DER WAHL DES BUNDESPRÄSIDENTEN”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSo2 [ 25,—
11807 20 Pfg Heuss, Antwortkarte mit PLZ-Kreis, mit Stempel “CITY OF TACLOBAN OCT 3 1957" von den Philippinen nach Bonn, rücks. nochmals

der Stempel und Leitstempel ”VIA AIR MAIL", die Luftpostgebühr wurde in philippinischen Marken verklebt, ohne Gruß- oder Bedarfstext,
rücks. kleine Schürfungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22A [ 40,—

11808 1949, “1. Dt. Bundestag” 20 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pso2  (*) Gebot

11809P 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des 1. deutschen Bundestags auf Blanko-FDC mit Sonderstempel “BONN 7.9.49", tadellos erhalten, Mi. 150.- . . 111/12FDC [ 45,—
11810P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
11811P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, tadellos plattenfehlersichtfrei rundgestempelt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . 112I # 100,—
11812 Michel-Nummern 112, 114, 116 und 122 auf vier einzelnen Briefstücken tadellos rundgestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 35,—
11813P 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, waager. Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 50,—
11814FP 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, klar gestempelt mit rotem SST auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . 113/15 ] 50,—
11815P 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-FDC mit entsprechendem roten Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 60,—
11816P 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, Plattenfehler I “Riss unten durch erstes R in KREUZER” (Feld 22, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi-

chelwert 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114I  ** 100,—

11817 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 114II  ** 50,—
11818 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 50,—
11819FP 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, postfrisch vom rechten Seitenrand, mit dem Plattenfehler IV “Delle im rechten Bildrand” geprüft

Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114IV  ** 100,—

11820FP 30 Pfg 75. Jahre Weltpostverein als Auslands-FDC mit Ortsstempel “HAMBURG 36W 9.10.49" in die USA, tadellos erhalten, Fotoat-
test Schlegel BPP: ”Mängel sind nicht feststellbar.", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116FDC [ 400,—

11821P Michel-Nummern 116, 121-22, 139-46 jeweils tadellos postfrisch, Mi. 625,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex116/146  ** 150,—
11822 8+2 - 30+15 Pf. Helfer 1949 tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
11823P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, waager. Paarsatz vom Unterrand, tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 (2)  ** 60,—
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11713 20 Pfg dunkelgrauultramarin, Bandaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund für die Farb-
bestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ic  * 40,—

11714 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 25,—
11715 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fern-

brief in der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus
(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I(5),38+49II
[

40,—

11716 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
11717 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 25,—
11718 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
11719P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IDD  ** 65,—
11720P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49IDK  ** 120,—

11721 60 Pfg braunkarmin mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfr. doppelt sign. Dr. Dub, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IaK  ** 50,—
11722 80 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Netzaufdruck und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus FRONHAUSEN 14.8.48 nach Vöhl mit

Ankunftsstempel, Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50IIDD,36II(2)
[

70,—

11723P 84 Pfg smaragdgrün, Bandaufdruck, herrlich klar zentrisch gestempelt “WUPPERTAL 21.8.48", Pracht, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft), Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51Id # 60,—

11724P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, lediglich Mi.-Nr. 67I mit kopfstehendem Aufdruck anstatt Doppeltem
Aufdruck, postfrische Prachterhaltung, alle Werte tiefst gepr. Schlegel A. BPP (12 Pfg rot, 45 Pfg und 75 Pfg min. erhöht signiert), Mi. 1.300.- .

52/68 I DD  ** 230,—

11725P 2-84 Pfg Bandaufdruck, komplett postfrisch, u.a. geprüft Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I  ** 150,—
11726P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP (doppelt sigiert), Mi. 1.400.- . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
11727P 2-84 Pfg Netzaufdruck, komplett ungebraucht, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  * 80,—
11728P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, dieser als Doppeldruck, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP teils

winzig erhöht (doppelt signiert), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68II DD  ** 450,—

11729FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-
frei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IIK  ** 750,—

11730FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 360,—
11731 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 45,—
11732 12 Pfg rot und 12 Pfg grau, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 191.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I,56I  ** 50,—
11733P 25 Pfg. ultramarin und 25 Pfg. orange, Bandaufdruck, auf portogerechtem Orts-R-Brief von “BERGESHÖVEDE 18.9.48" mit Ank.-Stpl., gepr.

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61I,62I [ 40,—

11734 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 45,—
11735 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 65DDI  ** 70,—
11736 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP 67AzUu  ** 50,—
11737FP 12 Pf. grau, Netzaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIa # 350,—
11738P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest

Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 90,—

11739 50 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, durch falsche Bogenanlage und Bogenumschlag sind die Marken teilweise mit und ohne Aufdruck, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIF  ** 120,—

11740P 1-80 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, komplett postfrisch, u.a. geprüft Schlegel BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX-I  ** 180,—
11741P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IDD  ** 300,—

11742FP 1 Pf bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . I/IX/IIDD  ** 650,—
11743FP 1 Pfg bis 80 Pfg Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP und Attestkopie A. Schlegel BPP für alle Werte außer 5 Pfg

und 20 Pfg “die Qualität ist einwandfrei.” (Mi. 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XI I # 600,—

11744 Nicht ausgegeben: 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, Bogenteil bestehend aus den drei oberen Bogenreihen mit allen Rändern,
postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Marken und Aufdrucke sind echt, Originalgummi. Am unteren Rand weisen zwei
Marken Zahnfehler auf, eine Marke vom rechten Seitenrand weist eine leichte Fingerspur auf und die linke obere Marke weist eine
Knitterspur und einen kleinen Einriss auf; die Qualität der restlichen Marken ist einwandfrei, die leichten Kalanderbüge sind
herstellungsbedingt.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/I(30)  ** 500,—

11745FP 1 Pf. - 80 Pf. Netzaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP u. Fotoattest-Kopie A. Schlegel “echt, Qualität einwandfrei”, Mi.
3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II/IX/II # 1000,—

11746P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
11747 4 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 40,—
11748P 4 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 80,—
11749 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
11750 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
11751 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
11752 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
11753 20 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 35,—
11754P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
11755P 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 225,—
11756FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 400,—

11757P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
11758P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
11759P 80 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
11760P 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck, ungebraucht vom Unterrand, geprüft Schlegel BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  * 70,—
11761FP 1 RM Ziffern mit Netzaufdruck und seltenem Wz. Y (steigend statt fallend und waager. Gummiriffelung), tadellos postfrisch, Fotoat-

test Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 3.800.- - sehr seltenes Stück in perfekter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/II Y  ** 800,—

11762P 1 Mark Taube Netzaufdruck, stark fluoreszierend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/IIb  ** 350,—

11763P 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP: “Postfrisch.
Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

11764FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel
BPP, Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 340,—

11765P 1 bis 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IDD OR  ** 550,—

11766FP 1 bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IIDD OR  ** 1100,—

11767FP 6 Pfg Kölner Dom, rechts ungezähnt, tadellos gestempeltes Bedarfsstück (Zahnfehler), Attest A. Schlegel BPP, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . 69WAUr # 175,—
11768 12 Pfg. Kölner Dom, links ungez. aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70WAUL  ** 80,—
11769 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
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11770P 2 Pf - 5 Mark Bauten weit gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 90,—
11771 2 bis 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz bzw. 90 Pf. sogar postfrisch, Mi. 360,— . 73/96eg  */** 50,—
11772 2 Pf bis 1 Mark Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Spitzen tiefst gepr. Salomon BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 175,—
11773 2 Pf. bis 1 Mk., Bauten eng gezähnt, 15 Werte komplett, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
11774 Bautenserie, enge Zähnung kpl. Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 130,—
11775P 2 Pf - 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 80,—
11776 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz . . ex80/96U  * 40,—
11777 15 Pfg orange, Wz. 1 X, dreiseitig gezähnt, rechts ungezähnt, dort Bogenrand mit Falz, Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81XBUes  ** 30,—
11778 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

11779 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . . . . 90aIaWB  * 30,—
11780 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

11781 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90aIWB/aIaWB
*

40,—

11782 60 Pf. braunlila, ungezähnt vom linken Bogenrand, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 50,—
11783 60 Pf. braunlila, ungezähntes Paar mit Zwischensteg vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 150,—
11784 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4  ** 120,—
11785 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 80,—

11786 80 Pfg Brandenburger Tor, dreiseitig gezähntes, oben ungezähntes Oberrandstück (dort Erstfalz), Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94XBUes  ** 30,—
11787 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
11788 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,—
11789 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . 96U  ** 15,—
11790 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
11791P 10 Pfg Berlinhilfe, oben ungezähnt vom oberen Bogenrand, Marke postfrisch, im oberen Bogenrand Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- + . 101Uo  ** 200,—
11792P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

11793 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
11794 Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
11795P Hannover-Messe-Block mit Sonderstempel, tadellos, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
11796 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, (seltener als mit SST), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 90,—
11797P Hannovermesse-Block mit Sonderstempel von “BAD SALZSCHLIRF 28.11.49" auf beschriftetem Umschlag, Fotobefund Schlegel BPP . . . . Bl.1a [ 80,—
11798 Hannover-Messeblock in a-Farbe als portogerechte Frankatur mit 5 Pfg Bauten auf R-Luftpost-FDC mit Sonderstempel vom 22.4.49, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1aFDC [ 140,—

11799FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität
ist einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1200,—

11800P Hannovermesse-Block in c-Farbe, postfrisch, Gummifehler, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 90,—
11801 Hannovermesse-Block, 30 Pf. Fehlfarbe schwarzviolettultramarin, postfrisch, signiert und Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 150,—
11802FP 10 Pfg und 20 Pfg Radrennen jeweils im Viererblock auf Auslands-R-Brief als Ersttagsbrief mit Entwertung “BURBACH 15.5.49" nach USA mit

rücks. Durchgangs- und Ank.-Stempeln, tadellose  Erhaltung, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 1.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/07FDC [ 300,—

11803 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Pracht-FDC aus NORTHEIM 15.8.49 nach Berlin, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/10FDC [ 320,—
11804 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Marshall-Plan
11805 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

BUND

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
11806 20 Pfg Bundestag, blanko mit SST “BONN 12.9.49 TAG DER WAHL DES BUNDESPRÄSIDENTEN”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSo2 [ 25,—
11807 20 Pfg Heuss, Antwortkarte mit PLZ-Kreis, mit Stempel “CITY OF TACLOBAN OCT 3 1957" von den Philippinen nach Bonn, rücks. nochmals

der Stempel und Leitstempel ”VIA AIR MAIL", die Luftpostgebühr wurde in philippinischen Marken verklebt, ohne Gruß- oder Bedarfstext,
rücks. kleine Schürfungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22A [ 40,—

11808 1949, “1. Dt. Bundestag” 20 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pso2  (*) Gebot

11809P 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des 1. deutschen Bundestags auf Blanko-FDC mit Sonderstempel “BONN 7.9.49", tadellos erhalten, Mi. 150.- . . 111/12FDC [ 45,—
11810P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
11811P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, tadellos plattenfehlersichtfrei rundgestempelt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . 112I # 100,—
11812 Michel-Nummern 112, 114, 116 und 122 auf vier einzelnen Briefstücken tadellos rundgestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 35,—
11813P 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, waager. Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 50,—
11814FP 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, klar gestempelt mit rotem SST auf Briefstücken, tadellose Erhaltung, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . 113/15 ] 50,—
11815P 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-FDC mit entsprechendem roten Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 60,—
11816P 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, Plattenfehler I “Riss unten durch erstes R in KREUZER” (Feld 22, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi-

chelwert 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114I  ** 100,—

11817 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 114II  ** 50,—
11818 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 50,—
11819FP 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, postfrisch vom rechten Seitenrand, mit dem Plattenfehler IV “Delle im rechten Bildrand” geprüft

Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114IV  ** 100,—

11820FP 30 Pfg 75. Jahre Weltpostverein als Auslands-FDC mit Ortsstempel “HAMBURG 36W 9.10.49" in die USA, tadellos erhalten, Fotoat-
test Schlegel BPP: ”Mängel sind nicht feststellbar.", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116FDC [ 400,—

11821P Michel-Nummern 116, 121-22, 139-46 jeweils tadellos postfrisch, Mi. 625,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex116/146  ** 150,—
11822 8+2 - 30+15 Pf. Helfer 1949 tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
11823P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, waager. Paarsatz vom Unterrand, tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 (2)  ** 60,—
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11824FP 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949 auf Satz-FDC mit Entwertung “EUTIN d 14.12.49" auf Brief nach Amerika, links durch
Öffnung unbedeutend verkürzt, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117/20FDC [ 500,—

11825 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach
Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

11826P 10 und 20 Pf. Bach auf Schmuck-Ersttagsbrief, LORCH 28.7.50, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  FDC 120,—
11827 1950, Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
11828FP 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf portoger. frankiertem Auslands-FDC, Beleg leider mit Mängeln (dünne Stelle und knittrig), dennoch aktuell

tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 120,—

11829FP 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf  Schmuck-FDC mit Entwertung “LORCH 28.7.50", tadellos erhalten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 150,—
11830FP 2 - 90 Pf. Posthorn komplett tadellos ungebraucht mit winzigen Erstfalzspuren (nur 80 Pf. mit normal großem Falz), Mi. 700,— . . . . . . . . 123/38  * 175,—
11831FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, alle sechs im Michel gelisteten FDCs in guter Erhaltung, teils leichte Beförderungsspuren, da es sich um

wirklich gelaufene Briefe handelt, ein Beleg gepr. Schlegel BPP, zwei weitere jeweils mit  Fotoattest, Mi. 8.195.- - selten! . . . . .
123/38FDC [ 2300,—

11832P 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn auf gelaufenem Ersttagsbrief mit entsprechendem Sonderstempel, Beförderungsspuren, rs. Ank.-Stempel,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123,125,132FD
C [

60,—

11833FP 4 Pfg Posthorn in schwarzem Druck auf Papier ohne Wasserzeichen, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP, Mi. nicht gelistet,
die selbe Variante der 10 Pfg notiert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124P  ** 300,—

11834P 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
11835 5 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Prüfung einer Anschrift aus DARMSTADT 11.12.52 nach Heidelberg und retour mit allen

Stempeln und Vermerken, Karte mit Beförderungsspuren im Rand und oben mit kleinem verklebtem Einriss, Marke gut Erhaltung, seltene
Verwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125 [ 100,—

11836 5 Pfg. Posthorn für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Frei durch Ablösungs-Brief aus MÜNCHEN 22.4.52 nach Berlin, feiner Bedarf,
seltene, portogerechte Einzelfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125 [ 130,—

11837P 6 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. für ** 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126U  * 90,—
11838FP 6 Pfg Posthorn, Wasserzeichen Z, tadellos postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Z  ** 50,—
11839FP 8 Pfg Posthorn, Unterrandviererblock mit HAN “16001.51 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität

ist einwandfrei.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127HAN  ** 100,—

11840FP 15 Pfg Posthorn, Unterrandviererblock mit HAN “16001.51 1", tadellos postfrisch, im Unterrand herstellungsbedingte Kalanderbüge, unsi-
gniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013), Mi. 490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129HAN  ** 130,—

11841 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
11842 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 50,—
11843FP 25 Pfg Posthorn, Viererblock vom Unterrand mit HAN “16001.51 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): ”Die

Qualität ist einwandfrei.", Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131HAN  ** 200,—

11844FP 70 Pfg Posthorn, postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013), Mi. 500.- . . . . . . . 136  ** 100,—
11845FP 80 Pfg Posthorn, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137  ** 150,—

11846FP 80 Pfg Posthorn, Eckrand oben links, Feld 1, Ränder ungefaltet und unsigniert, tadellos postfrisch, Kabinett, Fotoattest A. Schlegel
BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137ER  ** 500,—

11847FP 80 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 2), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
750.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137OR  ** 250,—

11848FP 80 Pf. Posthorn mit Wz. Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3.000.- . 137Y  ** 900,—
11849FP 90 Pfg Posthorn, linkes Randstück, postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013), Mi. 800.- . . 138  ** 150,—
11850 90 Pfg. Posthorn und 10 Pfg. Heuss auf Einschreibe-Luftpostbrief der 2. Gewichtsstufe mit Stempel BONN BUNDESHAUS 28.7.54 und ent-

sprechendem R-Zettel nach Berlin mit Ankunftsstempel, Bedarfs-Vordruckbrief des Bundestag, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138,183 [ 45,—

11851 10+5 und 20+5 Pf. Kirchenfenster tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
11852 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
11853 10 Pfg. Marienkirche aus der rechten unteren Bogenecke und 20 Pfg. mit rechtem Rand rückseitig auf Postkarte mit SST, sehr gut gezähnt und

sauber gestempelt, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 [ 35,—

11854FP 10 Pfg und 20 Pfg  Marienkirche, waager. Oberrand-Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 (2)  ** 100,—
11855FP 10 Pfg und 20 Pfg auf Blanko-Satz-FDC mit Ersttagsstempel “(24a) LÜBECK 1 aq 30.8.51", tadellos, Fotobefund Schlegel BPP, Mi.

1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40FDC [ 600,—

11856 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
11857 10 u. 20 Pfg. Wuppertal mit Zusatzfrankatur Posthorn 60 Pfg. (Eckfehler) a. Luftpostbrief von “STUTTGART - BAD CANNSTATT 2.4.52" nach

USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

11858P 10 Pfg und 20 Pfg NBA Wuppertal, waager. Paarsatz vom Oberrand ,tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 (2)  ** 40,—
11859FP 10 Pfg und 20 Pfg Nationale Briefmarkenausstellung auf Satz-FDC mit entsprechendem Ersttagssonderstempel “Wuppertal 14.9.51", Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42FDC [ 100,—

11860 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
11861P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, waager. Paarsatz vom Eckrand bzw. Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 143/46 (2)  ** 70,—
11862FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951 auf Satz-FDC von “PASSAU 23.10.51" nach Passau, oben durch Öffnung etwas

verkürzt, bestens sign. Lippschütz, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46FDC [ 400,—

11863P 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 jeweils tadellos rundgestempelt komplett, 1952 mit beiden Typen 20 Pf. (Michel-Nummern 143-46 und
156-59), Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex143/59 # 80,—

11864 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 35,—
11865FP 30 Pfg Röntgen auf FDC mit Entwertung durch Sonderstempel “REMSCHEID 10.12.51", tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . 147FDC [ 150,—
11866P 5 Pfg Mona Lisa auf passendem Schmuck-FDC mit Entwertung “FREILASSING 15.4.52", tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 148FDC [ 50,—
11867P 30 Pfg Otto Motor auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “KÖLN-DEUTZ 25.7.52", tadellos erhalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150FDC [ 30,—
11868FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen 4Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest

Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

11869P 10 Pfg und 20 Pfg Jugendherberge auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “FULDA 17.9.52", tadellos, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54FDC [ 40,—
11870FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der  Menschheit 1952 auf FDC mit Ersttagsstempel “LORCH 01.10.52", tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/56FDC [ 100,—
11871 4 Pfg. Wohlfahrt im waagerechten 5er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus ELSBERG 30.5.53 nach Hamburg, leichte

Randklebung und 1 Wert mit Eckzahnfehler, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156(5) [ 90,—

11872 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
11873P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, waager. Paarsatz vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 156/59 (2)  ** 50,—
11874 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
11875FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952 auf FDC mit Ersttagsstempel “FULDA 01.10.52", rs. Schonfalzflecken - unbedeutend, Mi. 320.-. 156/59FDC [ 80,—
11876P Michel-Nummern 156-59, 171-72, 173-76 und 189 jeweils tadellos postfrisch (50 Pf. Heuss gepr. Schlegel D. BPP), Mi. 445,— . . . . . . . ex156/189  ** 120,—
11877P 10 Pfg Tag der Briefmarke auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “MANNHEIM 25.10.52", tadellos, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 160FDC [ 40,—
11878 30 Pfg Philipp Reis auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “BAD REICHENHALL 27.10.52", tadellos, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161FDC [ 30,—
11879 20 Pfg Verkehrs-Unfallverhütung auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “ULM 30.3.53", tadellos, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162FDC [ 30,—
11880 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 120,—
11881P 4 Pfg bis 30 Pfg Verkehrsausstellung, waager. Oberrandpaarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (2)  ** 40,—
11882 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, Viererblocksatz, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (4)  ** 80,—
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11824FP 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949 auf Satz-FDC mit Entwertung “EUTIN d 14.12.49" auf Brief nach Amerika, links durch
Öffnung unbedeutend verkürzt, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117/20FDC [ 500,—

11825 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach
Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

11826P 10 und 20 Pf. Bach auf Schmuck-Ersttagsbrief, LORCH 28.7.50, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  FDC 120,—
11827 1950, Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
11828FP 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf portoger. frankiertem Auslands-FDC, Beleg leider mit Mängeln (dünne Stelle und knittrig), dennoch aktuell

tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 120,—

11829FP 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf  Schmuck-FDC mit Entwertung “LORCH 28.7.50", tadellos erhalten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 150,—
11830FP 2 - 90 Pf. Posthorn komplett tadellos ungebraucht mit winzigen Erstfalzspuren (nur 80 Pf. mit normal großem Falz), Mi. 700,— . . . . . . . . 123/38  * 175,—
11831FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, alle sechs im Michel gelisteten FDCs in guter Erhaltung, teils leichte Beförderungsspuren, da es sich um

wirklich gelaufene Briefe handelt, ein Beleg gepr. Schlegel BPP, zwei weitere jeweils mit  Fotoattest, Mi. 8.195.- - selten! . . . . .
123/38FDC [ 2300,—

11832P 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn auf gelaufenem Ersttagsbrief mit entsprechendem Sonderstempel, Beförderungsspuren, rs. Ank.-Stempel,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123,125,132FD
C [

60,—

11833FP 4 Pfg Posthorn in schwarzem Druck auf Papier ohne Wasserzeichen, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP, Mi. nicht gelistet,
die selbe Variante der 10 Pfg notiert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124P  ** 300,—

11834P 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
11835 5 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Prüfung einer Anschrift aus DARMSTADT 11.12.52 nach Heidelberg und retour mit allen

Stempeln und Vermerken, Karte mit Beförderungsspuren im Rand und oben mit kleinem verklebtem Einriss, Marke gut Erhaltung, seltene
Verwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125 [ 100,—

11836 5 Pfg. Posthorn für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Frei durch Ablösungs-Brief aus MÜNCHEN 22.4.52 nach Berlin, feiner Bedarf,
seltene, portogerechte Einzelfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125 [ 130,—

11837P 6 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. für ** 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126U  * 90,—
11838FP 6 Pfg Posthorn, Wasserzeichen Z, tadellos postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Z  ** 50,—
11839FP 8 Pfg Posthorn, Unterrandviererblock mit HAN “16001.51 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität

ist einwandfrei.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127HAN  ** 100,—

11840FP 15 Pfg Posthorn, Unterrandviererblock mit HAN “16001.51 1", tadellos postfrisch, im Unterrand herstellungsbedingte Kalanderbüge, unsi-
gniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013), Mi. 490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129HAN  ** 130,—

11841 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
11842 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 50,—
11843FP 25 Pfg Posthorn, Viererblock vom Unterrand mit HAN “16001.51 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): ”Die

Qualität ist einwandfrei.", Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131HAN  ** 200,—

11844FP 70 Pfg Posthorn, postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013), Mi. 500.- . . . . . . . 136  ** 100,—
11845FP 80 Pfg Posthorn, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137  ** 150,—

11846FP 80 Pfg Posthorn, Eckrand oben links, Feld 1, Ränder ungefaltet und unsigniert, tadellos postfrisch, Kabinett, Fotoattest A. Schlegel
BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137ER  ** 500,—

11847FP 80 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 2), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
750.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137OR  ** 250,—

11848FP 80 Pf. Posthorn mit Wz. Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3.000.- . 137Y  ** 900,—
11849FP 90 Pfg Posthorn, linkes Randstück, postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013), Mi. 800.- . . 138  ** 150,—
11850 90 Pfg. Posthorn und 10 Pfg. Heuss auf Einschreibe-Luftpostbrief der 2. Gewichtsstufe mit Stempel BONN BUNDESHAUS 28.7.54 und ent-

sprechendem R-Zettel nach Berlin mit Ankunftsstempel, Bedarfs-Vordruckbrief des Bundestag, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138,183 [ 45,—

11851 10+5 und 20+5 Pf. Kirchenfenster tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
11852 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
11853 10 Pfg. Marienkirche aus der rechten unteren Bogenecke und 20 Pfg. mit rechtem Rand rückseitig auf Postkarte mit SST, sehr gut gezähnt und

sauber gestempelt, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 [ 35,—

11854FP 10 Pfg und 20 Pfg  Marienkirche, waager. Oberrand-Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 (2)  ** 100,—
11855FP 10 Pfg und 20 Pfg auf Blanko-Satz-FDC mit Ersttagsstempel “(24a) LÜBECK 1 aq 30.8.51", tadellos, Fotobefund Schlegel BPP, Mi.

1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40FDC [ 600,—

11856 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
11857 10 u. 20 Pfg. Wuppertal mit Zusatzfrankatur Posthorn 60 Pfg. (Eckfehler) a. Luftpostbrief von “STUTTGART - BAD CANNSTATT 2.4.52" nach

USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

11858P 10 Pfg und 20 Pfg NBA Wuppertal, waager. Paarsatz vom Oberrand ,tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 (2)  ** 40,—
11859FP 10 Pfg und 20 Pfg Nationale Briefmarkenausstellung auf Satz-FDC mit entsprechendem Ersttagssonderstempel “Wuppertal 14.9.51", Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42FDC [ 100,—

11860 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
11861P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, waager. Paarsatz vom Eckrand bzw. Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 143/46 (2)  ** 70,—
11862FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951 auf Satz-FDC von “PASSAU 23.10.51" nach Passau, oben durch Öffnung etwas

verkürzt, bestens sign. Lippschütz, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46FDC [ 400,—

11863P 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 jeweils tadellos rundgestempelt komplett, 1952 mit beiden Typen 20 Pf. (Michel-Nummern 143-46 und
156-59), Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex143/59 # 80,—

11864 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 35,—
11865FP 30 Pfg Röntgen auf FDC mit Entwertung durch Sonderstempel “REMSCHEID 10.12.51", tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . 147FDC [ 150,—
11866P 5 Pfg Mona Lisa auf passendem Schmuck-FDC mit Entwertung “FREILASSING 15.4.52", tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 148FDC [ 50,—
11867P 30 Pfg Otto Motor auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “KÖLN-DEUTZ 25.7.52", tadellos erhalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150FDC [ 30,—
11868FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen 4Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest

Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 650,—

11869P 10 Pfg und 20 Pfg Jugendherberge auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “FULDA 17.9.52", tadellos, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54FDC [ 40,—
11870FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der  Menschheit 1952 auf FDC mit Ersttagsstempel “LORCH 01.10.52", tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/56FDC [ 100,—
11871 4 Pfg. Wohlfahrt im waagerechten 5er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus ELSBERG 30.5.53 nach Hamburg, leichte

Randklebung und 1 Wert mit Eckzahnfehler, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156(5) [ 90,—

11872 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
11873P 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, waager. Paarsatz vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 156/59 (2)  ** 50,—
11874 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
11875FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952 auf FDC mit Ersttagsstempel “FULDA 01.10.52", rs. Schonfalzflecken - unbedeutend, Mi. 320.-. 156/59FDC [ 80,—
11876P Michel-Nummern 156-59, 171-72, 173-76 und 189 jeweils tadellos postfrisch (50 Pf. Heuss gepr. Schlegel D. BPP), Mi. 445,— . . . . . . . ex156/189  ** 120,—
11877P 10 Pfg Tag der Briefmarke auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “MANNHEIM 25.10.52", tadellos, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 160FDC [ 40,—
11878 30 Pfg Philipp Reis auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “BAD REICHENHALL 27.10.52", tadellos, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161FDC [ 30,—
11879 20 Pfg Verkehrs-Unfallverhütung auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “ULM 30.3.53", tadellos, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162FDC [ 30,—
11880 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 120,—
11881P 4 Pfg bis 30 Pfg Verkehrsausstellung, waager. Oberrandpaarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (2)  ** 40,—
11882 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, Viererblocksatz, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (4)  ** 80,—
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11883 4 Pfg bis 30 Pfg  Verkehrsausstellung auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “MÜNCHEN 20.6.53", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . 167/70FDC [ 30,—
11884 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “FRANKFURT (MAIN) 29.7.53", tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . 171/72FDC [ 30,—
11885P Michel-Nummern 171-72, 173-76 und 222-25 jeweils komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex171/225 # 50,—
11886 Wohlfahrt 1953, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 20,—
11887 Wohlfahrt 1954, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 20,—
11888FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953 auf R-FDC mit  Ersttagssonderstempel “LORCH 2.11.53", tadellos, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . 173/76FDC [ 70,—
11889FP 2 Pfg bis 3 Mark Heuss I, tadellos postfrisch, 50 und 60 Pfg gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
11890 Heuss 2 Pf. Unterrandpaar mit HAN “15042. 54 2", tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177HAN  ** 20,—
11891 Heuss 2Pf. Unterrandpaar mit HAN “15042.54 1", tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177HAN  ** 20,—
11892P 4 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg Heuss I auf bedarfsgebrauchtem Auslands-FDC mit Ersttagssonderstempel “BONN 31.1.1954" nach L.A.

(USA), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178,183,185,1
87 [

30,—

11893 “Heuß-Lumogen” kpl. mit vollen, aber leider falschen Stempeln, alle mit Gummi, dazu noch zwei weitere Werte 30 Pf. Lumogen, ebenfalls mit
Falsch-Stempeln, alle gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260 y # Gebot

11894 5 Pfg bis 30 Pfg Heuss Lumogen, Viererblocksatz, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 70,—
11895 5 Pfg - 25 Pfg Heuss Lumogen (6 Werte) a. R.-Brief ab Regensburg in die DDR, tadellose Erhaltung, Mi. für lose Marken 1.110.- . . . . . . . 179/86y [ 250,—
11896 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
11897 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
11898FP 50 Pfg und 60 Pfg Heuss (I), je als waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 920.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189/90 (2)  ** 250,—

11899 60 Pfg Heuss, postfrisches 9er Block mit linkem Rand bzw. aus der linken unteren Bogenecke, alle Werte in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- 190(9x)  ** 50,—
11900 80 Pfg. Heuss im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus ULM 14.1.56 nach Buenos Aires, Umschlag mit

Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192(2) [ 35,—

11901FP 1 Mark und 8 Pfg Heuss I auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “MANNHEIM 1.4.54", saubere Erhaltung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 194,182FDC
[

200,—

11902 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
11903P 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, waager. Paarsatz vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 100.-+ . . . . . . . . . . . . 200/03  ** 30,—
11904P 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der  Menschheit 1954 auf R-FDC mit Ersttagssonderstempel “LORCH 28.12.54", tadellos erhalten, Mi. 170.- . . . . 200/03FDC [ 40,—
11905 5 Pfg bis 20 Pfg Lufthansa auf Blanko-FDC-Umschlag mit  Ersttagsstempel “BERCHTESGADEN 31.3.55", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . 205/08FDC [ 30,—
11906FP 15 Pfg Flugdienstbeginn der Deutschen Lufthansa, Plattenfehler I “Delle am linken Oberrand” (Feld 1, Teilauflage), tadellos postfrisch, Fotobe-

fund Schlegel BPP (2012), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207I  ** 100,—

11907P 10 Pfg Landesausstellung Baden-Württemberg mit Abart “Farbe Olivgrün (Wertziffer) fehlend”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt
signiert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213F  ** 270,—

11908P 7 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1955 auf FDC mit Ersttagsstempel “LORCH 15.11.55", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25FDC [ 30,—
11909FP 7+3 Pfg. Wohlfahrt, Abart “Unterdruck fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222F  ** 220,—
11910FP 20 Pfg 125. Geburtstag von Heinrich von Stephan auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN SW 61 7.1.1956", tadellos, Mi. 350.- . 227FDC [ 100,—
11911 10 Pf. Katholikentag mit Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
11912 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I “Antillen fehlen fast vollständig”, Eckstempel, rücks. Originalgummierung mit Haftstel-

len und Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,—

11913 20 Pfg Jugend 1957, Plattenfehler I (Feld 5) zusammen mit drei Normalmarken im postfrischen Viererblock aus rechter oberer Bogenecke
(Oberrand verkürzt), Mi. ohne Preis “-.-”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251I [ 40,—

11914 20 Pf. Aschaffenburg, Plattenfehler I, II, III (2) und V, je gest., Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 40,—
11915P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
11916 30 bis 90 Pfg Heuss II, Viererblock-Satz in ordentlicher rundgestempelter Bedarfserhaltung, das obere Paar des 60 Pfg-Viererblock leichte

waager. Knitterspur, Michelwert 1.396.- ++ (Komplettabbildung im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259/265(4) # 250,—

11917 20 Pfg Reichsfreiherr von und zum Stein, rechtes unteres Eckrandstück mit Formnummer “4", Maschinenwerbestempel von ”SIEGEN
20.11.57" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

277Fnr # Gebot

11918 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagssonderstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 80,—
11919 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 100,—
11920 Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief von

“HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten! . . .
Bl.2 [ 80,—

11921 10 Pfg Weltflüchtlingsjahr 1959/1960, verzähnt - dadurch Reihenwertzähler z. T. auf der Marke, postfrisch, dekoratives Stück! . . . . . . . . . 326  ** 40,—
11922P 10 Pfg Regina Martyrum, dreiseitig ungezähnt, senkr. Paar mit Normalmarke vom Unterrand, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoattest

Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
397Udr  ** 300,—

11923 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC
[

40,—

11924 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC mit Berliner Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 120,—
11925FP Widerstandsblock 1964 mit klarem Vollabklatsch der schwarzen Farbe (Köpfe und Randinschrift) auf der Gummiseite, postfrisches Pracht-

stück mit Gummiblase unten links, in dieser markanten Form selten und sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Abart  ** 100,—

11926 1964, Bauwerke als ** Viererblocksatz, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 44,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454/61  **, VB Gebot
11927 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebro-

chen” (Feld 34) und Druckerzeichen “4". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
454I  ** 50,—

11928P 20 Pfg 125 Jahre Briefmarken, Abart “Unten ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 482Uu  ** 250,—
11929FP 30 Pfg Deutscher Katholikentag, rechte Marke mit Plattenfehler I “Bildecke rechts oben abgeschrägt” im waager. Seitenrandpaar mit Normal-

marke, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
515I  ** 250,—

11930FP 30 Pfg Deutscher Katholikentag, Plattenfehler II “angesetzte Bildecke (Retusche zu 515I)” innerhalb eines Viererblocks mit drei Normalmarken,
tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2012), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

515II  ** 160,—

11931 30 Pfg Evangelischer Kirchentag, oben ungezähnt, Viererblock vom Oberrand mit drei Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP: “ Es ist deutlich zu erkennen, dass die obere Papierschicht noch von den Perforationsnadeln berührt wurde,
diese aber nicht mehr durchdrückten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

536Uo  ** 500,—

11932P 20 Pf. Lenin-Propagandamarke tadellos ungebraucht mit breitem oberem Bogenrand (im Michel nach Nr. 618 notiert) . . . . . . . . . . . . . . . (*) 200,—
11933FP 20 Pfg Freiherr von Münchhausen, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.400.- - seltene Marke! . . . . . . 623U  ** 420,—
11934FP 40 Pfg Unfallverhütung, Rollenmarke mit blauer, gerade vierstelliger Zählnummer “0160", tadellos gestempelt ”LAUENAU", gepr. Schmidl BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
699ARd # 150,—

11935FP 70 Pfg Kongress des FIP, Abart “Farbe Cyanblau (Reichsadler auf Krone, neben Adler im Wappen) fehlend”, tadellos postfrisch,
Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

765F  ** 360,—

11936 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus, MiNr. 798, 799, 816, 817, 822 u. 823 auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST, diese Serie
ist auf Maximumkarten nicht häufig, schöne Ergänzung zur Bund- oder auch Gemälde-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex798/823  MK 45,—

11937FP 40 Pfg Klopstock, mit der seltenen Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . 809FII  ** 250,—
11938 Gemälde 120 Pf. mit allen 3 Plattenfehlern, alles postfrische Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823I/III  ** 15,—
11939FP 20Pfg Industrie und Technik, waagerchter Viererstreifen, zwei Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch, sehr

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
848Abart  ** 100,—

11940FP 100 Pfg Industrie und Technik, poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854Abart  ** 100,—
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11883 4 Pfg bis 30 Pfg  Verkehrsausstellung auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “MÜNCHEN 20.6.53", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . 167/70FDC [ 30,—
11884 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “FRANKFURT (MAIN) 29.7.53", tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . 171/72FDC [ 30,—
11885P Michel-Nummern 171-72, 173-76 und 222-25 jeweils komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex171/225 # 50,—
11886 Wohlfahrt 1953, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 20,—
11887 Wohlfahrt 1954, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 20,—
11888FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953 auf R-FDC mit  Ersttagssonderstempel “LORCH 2.11.53", tadellos, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . 173/76FDC [ 70,—
11889FP 2 Pfg bis 3 Mark Heuss I, tadellos postfrisch, 50 und 60 Pfg gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
11890 Heuss 2 Pf. Unterrandpaar mit HAN “15042. 54 2", tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177HAN  ** 20,—
11891 Heuss 2Pf. Unterrandpaar mit HAN “15042.54 1", tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177HAN  ** 20,—
11892P 4 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg Heuss I auf bedarfsgebrauchtem Auslands-FDC mit Ersttagssonderstempel “BONN 31.1.1954" nach L.A.

(USA), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178,183,185,1
87 [

30,—

11893 “Heuß-Lumogen” kpl. mit vollen, aber leider falschen Stempeln, alle mit Gummi, dazu noch zwei weitere Werte 30 Pf. Lumogen, ebenfalls mit
Falsch-Stempeln, alle gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260 y # Gebot

11894 5 Pfg bis 30 Pfg Heuss Lumogen, Viererblocksatz, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 70,—
11895 5 Pfg - 25 Pfg Heuss Lumogen (6 Werte) a. R.-Brief ab Regensburg in die DDR, tadellose Erhaltung, Mi. für lose Marken 1.110.- . . . . . . . 179/86y [ 250,—
11896 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
11897 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
11898FP 50 Pfg und 60 Pfg Heuss (I), je als waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 920.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189/90 (2)  ** 250,—

11899 60 Pfg Heuss, postfrisches 9er Block mit linkem Rand bzw. aus der linken unteren Bogenecke, alle Werte in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- 190(9x)  ** 50,—
11900 80 Pfg. Heuss im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus ULM 14.1.56 nach Buenos Aires, Umschlag mit

Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192(2) [ 35,—

11901FP 1 Mark und 8 Pfg Heuss I auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “MANNHEIM 1.4.54", saubere Erhaltung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 194,182FDC
[

200,—

11902 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
11903P 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, waager. Paarsatz vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. 100.-+ . . . . . . . . . . . . 200/03  ** 30,—
11904P 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der  Menschheit 1954 auf R-FDC mit Ersttagssonderstempel “LORCH 28.12.54", tadellos erhalten, Mi. 170.- . . . . 200/03FDC [ 40,—
11905 5 Pfg bis 20 Pfg Lufthansa auf Blanko-FDC-Umschlag mit  Ersttagsstempel “BERCHTESGADEN 31.3.55", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . 205/08FDC [ 30,—
11906FP 15 Pfg Flugdienstbeginn der Deutschen Lufthansa, Plattenfehler I “Delle am linken Oberrand” (Feld 1, Teilauflage), tadellos postfrisch, Fotobe-

fund Schlegel BPP (2012), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207I  ** 100,—

11907P 10 Pfg Landesausstellung Baden-Württemberg mit Abart “Farbe Olivgrün (Wertziffer) fehlend”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt
signiert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213F  ** 270,—

11908P 7 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1955 auf FDC mit Ersttagsstempel “LORCH 15.11.55", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25FDC [ 30,—
11909FP 7+3 Pfg. Wohlfahrt, Abart “Unterdruck fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222F  ** 220,—
11910FP 20 Pfg 125. Geburtstag von Heinrich von Stephan auf Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN SW 61 7.1.1956", tadellos, Mi. 350.- . 227FDC [ 100,—
11911 10 Pf. Katholikentag mit Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
11912 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I “Antillen fehlen fast vollständig”, Eckstempel, rücks. Originalgummierung mit Haftstel-

len und Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,—

11913 20 Pfg Jugend 1957, Plattenfehler I (Feld 5) zusammen mit drei Normalmarken im postfrischen Viererblock aus rechter oberer Bogenecke
(Oberrand verkürzt), Mi. ohne Preis “-.-”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251I [ 40,—

11914 20 Pf. Aschaffenburg, Plattenfehler I, II, III (2) und V, je gest., Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 40,—
11915P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
11916 30 bis 90 Pfg Heuss II, Viererblock-Satz in ordentlicher rundgestempelter Bedarfserhaltung, das obere Paar des 60 Pfg-Viererblock leichte

waager. Knitterspur, Michelwert 1.396.- ++ (Komplettabbildung im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259/265(4) # 250,—

11917 20 Pfg Reichsfreiherr von und zum Stein, rechtes unteres Eckrandstück mit Formnummer “4", Maschinenwerbestempel von ”SIEGEN
20.11.57" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

277Fnr # Gebot

11918 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagssonderstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 80,—
11919 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 100,—
11920 Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief von

“HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten! . . .
Bl.2 [ 80,—

11921 10 Pfg Weltflüchtlingsjahr 1959/1960, verzähnt - dadurch Reihenwertzähler z. T. auf der Marke, postfrisch, dekoratives Stück! . . . . . . . . . 326  ** 40,—
11922P 10 Pfg Regina Martyrum, dreiseitig ungezähnt, senkr. Paar mit Normalmarke vom Unterrand, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoattest

Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
397Udr  ** 300,—

11923 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC
[

40,—

11924 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC mit Berliner Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 120,—
11925FP Widerstandsblock 1964 mit klarem Vollabklatsch der schwarzen Farbe (Köpfe und Randinschrift) auf der Gummiseite, postfrisches Pracht-

stück mit Gummiblase unten links, in dieser markanten Form selten und sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Abart  ** 100,—

11926 1964, Bauwerke als ** Viererblocksatz, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 44,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454/61  **, VB Gebot
11927 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebro-

chen” (Feld 34) und Druckerzeichen “4". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
454I  ** 50,—

11928P 20 Pfg 125 Jahre Briefmarken, Abart “Unten ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 482Uu  ** 250,—
11929FP 30 Pfg Deutscher Katholikentag, rechte Marke mit Plattenfehler I “Bildecke rechts oben abgeschrägt” im waager. Seitenrandpaar mit Normal-

marke, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
515I  ** 250,—

11930FP 30 Pfg Deutscher Katholikentag, Plattenfehler II “angesetzte Bildecke (Retusche zu 515I)” innerhalb eines Viererblocks mit drei Normalmarken,
tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2012), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

515II  ** 160,—

11931 30 Pfg Evangelischer Kirchentag, oben ungezähnt, Viererblock vom Oberrand mit drei Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP: “ Es ist deutlich zu erkennen, dass die obere Papierschicht noch von den Perforationsnadeln berührt wurde,
diese aber nicht mehr durchdrückten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

536Uo  ** 500,—

11932P 20 Pf. Lenin-Propagandamarke tadellos ungebraucht mit breitem oberem Bogenrand (im Michel nach Nr. 618 notiert) . . . . . . . . . . . . . . . (*) 200,—
11933FP 20 Pfg Freiherr von Münchhausen, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.400.- - seltene Marke! . . . . . . 623U  ** 420,—
11934FP 40 Pfg Unfallverhütung, Rollenmarke mit blauer, gerade vierstelliger Zählnummer “0160", tadellos gestempelt ”LAUENAU", gepr. Schmidl BPP,

Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
699ARd # 150,—

11935FP 70 Pfg Kongress des FIP, Abart “Farbe Cyanblau (Reichsadler auf Krone, neben Adler im Wappen) fehlend”, tadellos postfrisch,
Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

765F  ** 360,—

11936 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus, MiNr. 798, 799, 816, 817, 822 u. 823 auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST, diese Serie
ist auf Maximumkarten nicht häufig, schöne Ergänzung zur Bund- oder auch Gemälde-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex798/823  MK 45,—

11937FP 40 Pfg Klopstock, mit der seltenen Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . 809FII  ** 250,—
11938 Gemälde 120 Pf. mit allen 3 Plattenfehlern, alles postfrische Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823I/III  ** 15,—
11939FP 20Pfg Industrie und Technik, waagerchter Viererstreifen, zwei Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch, sehr

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
848Abart  ** 100,—

11940FP 100 Pfg Industrie und Technik, poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854Abart  ** 100,—
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11941FP 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter Viererstreifen, die drei linken Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch,
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

854Abart  ** 100,—

11942 10 Pfg Tag der Briefmarke 1975 und 1976, jeweils postfrischer Viererblock, dabei je 2 Werte mit schwarzem Aufdruck “ESSEN - 1. Internatio-
nale Briefmarkenmesse” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

866, 903  ** Gebot

11943 Friedensnobelpreisträger-Block mit Abart “Verschnitt” - dadurch rechts breiterer Bogenrand und weißer Streifen neben der Deutschlandfahne,
postfrisch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11Abart  ** 100,—

11944P Blockausgabe Friedensnobelpreisträger mit Abart “Farbe Gold fehlend” (Jahreszahlen, Fahnenband), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11F  ** 300,—

11945FP 40 Pfg Olympische Spiele 1976 mit Plattenfehler I “grüner Fleck im Markenbild zwischen Schwimmer und CH in DEUTSCHE”, seltene Abart
von Feld 49, die nur in einer Teilauflage vorkommt, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

886I  ** 200,—

11946FP Blockausgabe “75 Jahre Jugendstil in Deutschland” mit Abart “Verschnitten” - der Blockrand oben praktisch fehlend und dafür unten über-
lang, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.14Abart  ** 100,—

11947 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnter Viererblock aus Makulatur, zentrisch entwertet mit SST ESSEN 1.11.78 auf Ganzsa-
chen-Schmuck-Umschlag, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948U [ 80,—

11948 40 Pfg Tag der Briefmarke 1978, ungezähnt auf Ganzsachen-Schmuck-Umschlag mit Zusatzfrankatur, sauber entwertet mit SST SOEST
(WESTF) 29.4.79, Michelbewertung für postfrisch 600,- / für gestempelt  - , - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

980U [ 120,—

11949P 50 Pfg Tag der Briefmarke 1978, markant verzähnte Marke, dadurch irregulär nach oben links dezentriertes Markenbild, unten Bildrahmen der
Nebenmarke, Teilabschlag Poststempel von Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

981Abart # 40,—

11950FP Blockausgabe “Weihnachten 1978", seltene Abart ”Format 5 mm breiter", dadurch entstand auch ein weißer Randstreifen am linken Block-
rand, es sind nur wenige Blocks der Bundesrepublik mit Überformat registriert, Block 12 wertet im Mi. 1.500.- mit der gleichen Überlänge, in-
teressante Abart, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.17I  ** 200,—

11951FP 50 Pfg Straßen-Rettungsdienste, Abart “Farben Gelblichgrün (Inschriften, Wertziffer) und Lebhaftgelblichorange (links oben im Signet) feh-
lend”, postfrisch, leichte Fingerspuren, tiefst gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1004F  ** 140,—

11952FP 60 Pfg Europa 1971, Abart “Farbe Lilarot (Wertangabe) fehlend”, tadellos postfrisch, bedarfsmäßige Trennung - kleine Zahnfehler, Fotoattest
Schlegel BPP, Mi. 1.500.- - gesuchte Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1012F  ** 180,—

11953FP 60 + 30 Pfg Weihnachten 1979, Abart “fehlende Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . 1032F  ** 300,—
11954FP 60 Pfg Reichstag, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1045F  ** 500,—

11955FP 60 Pfg 800. Jahrestag des Reichstages zu Gelnhausen, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, bedarfsgestempelt
mit Wellenstempel, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 1.700.- - gestempelt -.- . . . . . . . . . . . . .

1045F # 400,—

11956P 60 Pfg Renaissance der Städte in Europa, rote Druckfarbe etwas verschoben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1084Abart  ** 60,—
11957FP 60 Pfg Europa 1981, Abart “Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): ”Der Erhaltung ist

einwandfrei.", Mi. 3.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1097G  ** 800,—

11958FP 120 Pfg Verhütung der Verschmutzung des Meeres, Probedruck auf vorder- und rückseitig gelb fluoreszierendem Papier, tadellos postfrisch,
Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1144P  ** 220,—

11959FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Aussätzigen-Hilfswerk, Abart “auf vorderseitig und rückseitig gelb fluoreszierendem Papier”, tadellos postfrisch,
Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1146P  ** 220,—

11960FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Elektronen.Synchrotron (DESY), Abart “fehlender Druckgang (Ergänzungsfarbe Gelb fehlt)”, sodass die Marke Blau
statt Grün geblieben ist, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1221F  ** 300,—

11961P 80 Pfg “200. Jahrestag der Eröffnung des Schleswig-Holsteinischen Canals”, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1223G  ** 250,—

11962FP 60 Pfg “Anti-Raucher-Kampagne” mit Abart “Farbe Dunkelrosarot fehlend (Wertziffer), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
A. Schlegel BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1232F  ** 400,—

11963FP 80 Pfg Umweltschutzkampagne “Rettet den Wald”, Abart “Farbe Mattgrau und Grauweiß fehlend”, sauber gestempelt “BAD OLDESLOE
24.11.86" auf Briefstück, Zahnfehler, gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1253FI ] 150,—

11964FP 1988, 60 Pfg. 100 Jahre Briefmarken für Bethel, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel
BPP, Mi. 1.500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1395U  ** 450,—

11965FP 100 Pfg 175 Jahre Nationalfarben Schwarz-Rot-Gold der Deutschen Bruderschaft, Abart “mit fehlender Stichtiefdruck - Farbe Schwarz (für
Zeichnung und Inschriften)”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1463F  ** 240,—

11966FP 100 Pfg 100.Geburtstag von Wilhelm Leuschner, Abart “Farbe Schwarz (StTdr., Inschriften, Kopfkonturen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1466F  ** 210,—

11967FP 100 Pfg 40 Jahre Charta der deutschen Heimatvertriebenen, Abart “Farbe Rot fehlend”, äußerst dekorativ, tadellos postfrisch, Fotoattest
Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1470F  ** 220,—

11968FP 100 Pfg Käthe Dorsch mit Abart FI “Farbe Dunkelblauviolett (z. B. Jahreszahl) fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: ”Die Er-
haltung ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1483FI  ** 170,—

11969FP 100 Pfg 100.Geburtstag von Käthe Dorsch, bei diesem Exemplar kam allein die rote Farbe zum Einsatz, weshalb auch nur die Inschriften und
Wertangaben darauf gedruckt worden sind, alles andere fehlt, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . .

1483FII  ** 220,—

11970FP 200 Pfg Frauen der deutschen Geschichte Bertha von Suttner, Abart “fehlende Farbe Schwarzbraunlila (Inschriften, Teile des
Rahmens)”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1498F  ** 350,—

11971FP 100 Pfg 750. Jahrestag der Schlacht bei Liegnitz, Abart “alle Offsetdruckfarben fehlen, es sind nur die Farben des Stahlstichtiefdruck wieder-
gegeben (Beschriftung, Wertziffer)”, tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1511FI  ** 250,—

11972FP 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin, Abart “bis auf Blau alle Offsetdruckfarben fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FII  ** 160,—

11973FP 60 Pfg 700 Jahre Stadtrechte, senkrechtes Paar, dabei die obere Marke mit markanter Zähnungsabart, durch einen ausgefallenen
Kreuzkammschlag blieb die obere Marke links, rechts zur Hälfte und oben komplett ungezähnt, nur selten einmal angeboten,
tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1528Uo  ** 360,—

11974 Blockausgabe 100 Pfg Lilienthal, stark verschnitten, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.24Abart  ** 100,—
11975FP 60 Pfg 100. Geburtstag von Otto Dix, postfrische und sehr markante Abart der fehlenden Farbe Lebhaftmagenta, Hans-Dieter Schlegel BPP

schreibt in seinem Fotoattest: “Die Marke stammt aus der Anlaufphase der Druckmaschine, als die Druckwerke erst nach und nach anliefen.”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1572F  ** 120,—

11976P 100 Pfg 500. Geburtstag von Adam Riese, Abart “rechts ungezähnt” im waagerechtem Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch,
unsigniert, Luxus, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1612Ur  ** 500,—

11977FP 100 Pfg Pour le Merite, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1613U  ** 240,—
11978P 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
11979P 1992, “Asam ungezähnt” auf Umschlag mit Nürnberger Sonderstempel und Zusatzfrank., im Michel so nicht gelistet, tadellos . . . . . . . . . . 1624U [ 100,—
11980FP 100 + 50 Pfg Wohlfahrtsmarke “Kostbare alte Uhren”, Abart “gesamter Markenrand/Farbe grau fehlend”, nur ein Bogen bekannt,

Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, im Michel nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1634F  ** 1000,—

11981FP 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie (für senkr. Paar) A. Schle-
gel  BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1642FI  ** 150,—

11982FP 100 Pfg 100. Todestag von Werner von Siemens, Abart “Druckfarbe Schwarzbraun fehlt (Wertziffer, sämtliche Inschriften und dunklere Zeich-
nungsdetails)”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1642FI  ** 150,—

11983P 100 Pfg “100. Geburtstag von Birger Forell”, Abart “Druck auf der Gummiseite, statt vorderseitig rückseitig fluoreszierend”, Ober-
randstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (1999): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . .

1693G  ** 450,—

248

Bundesrepublik Deutschland

11984FP 100 Pfg Wappen der Länder der Bundesrepublik Deutschland, Abart “fehlende Farben Grauweiß für den Hintergrund und Dunkelo-
livgrün für die Karte und die Wertziffer”, Seitenrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 1.500.- .

1716FI  ** 380,—

11985FP 100 Pfg Ausländer in Deutschland; Miteinander leben, Abart “die Farben Gelblichorange im Schriftzug ‘Deutsche Bundespost’ und Gelb der
Wertziffer fehlen”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1725F  ** 230,—

11986FP 80 Pfg 400 Jahre Zitadelle Spandau, waagerechtes Paar, die linke Marke rechts und die rechte Marke ungezähnt, Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1739U,Ur  ** 450,—

11987FP Blockausgabe 100 Pfg “Für uns Kinder 1994" mit Abart ”Zähnung versetzt" auf mit ZuF portogerecht frankiertem Brief von “BERLIN 11
23.2.95" nach Nürnberg, dekorativer Bedarfsbeleg mit markanter Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.30u.a. [ 150,—

11988FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, tadellos postfrisch,
Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 160,—

11989 100 Pfg Hans Sachs aus der linken oberen Kleinbogenecke, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, ta-
dellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

11990 100 Pfg 200. Todestag von Friedrich Wilhelm van Steuben, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . 1766Bogen  ** 200,—
11991 100 Pfg 500 Jahrestag der Einberufung des Wormser Reichstags, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schle-

gel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1773G  ** 120,—

11992P 100 Pfg Frieden und Freiheit, verzähntes waager. Paar, sauber bedarfsgestempelt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1790Abart # 30,—
11993 Blockausgabe “50 Jahrestag der Befreiung der Gefangenen aus den Konzentrationslagern”, verzähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.32Abart  ** 100,—
11994 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), markant verzähnt, daher ohne Landesinschrift, Jahreszahl und Wertangabe, tadellos postfrisch 1804Abart  ** 50,—
11995FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend”, Unterrandstück, tadellos post-

frisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1804FI  ** 200,—

11996FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10
Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamnlung,
ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

2000,—

11997 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
11998 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland - Oberbayern, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . 1822Bogen  ** 200,—
11999FP 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold von Ranke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . 1826Abart  ** 150,—
12000 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold Ranke, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1826Bogen  ** 200,—
12001 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . 1835Abart  ** 50,—
12002P 100 Pfg Deutsche Malerei des 20. Jahrhunderts, markant verzähnt - Aktmodell daher ohne Augenpartie, postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . 1843Abart  ** 50,—
12003P 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, vom rechten Bogenrand, Wertziffer durch die Verzähnung nun linksstehend, tadellos postfrisch . 1845Abart  ** 40,—
12004 100 Pfg Landschaften in Deutschland - Spreewald, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1851Bogen  ** 200,—
12005P 100 Pfg Bilder aus Deutschland - Eifel, markant verzähnt, bedarfsgestempelt, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1852Abart # 40,—
12006FP Blockausgabe “Für uns Kinder 1996" mit Abart ”versetzte Zähnung", tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35Abart  ** 150,—
12007P 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 50,—
12008FP Blockausgabe “Nationalpark Vorpommersche Boddenlandschaft” mit markant nach oben und rechts versetzter Zähnung, Druckbild normal

stehend, Originalmaße, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.36Abart  ** 150,—

12009FP 100 Pfg UNESCO-Weltkulturerbe Bamberger Dom, “Kleinbogen mit Ohr” - durch Bogenumschlag, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe
Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1881Abart  ** 200,—

12010FP 200 Pfg Für den Sport 1997, markant verzähnter Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 300,—
12011FP 80 Pfg Europa 1997, markant verzähnt, tadellos gestempelt auf Briefstück, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1915Abart ] 40,—
12012P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D.

Schlegel BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 500,—

12013FP Blockausgabe “50 Jahre Schutzgemeinschaft Deutscher Wald” mit Abart “Zähnung versetzt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . Bl.38  ** 150,—
12014 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 150,—

12015FP 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
12016 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Ungezähnt”, linkes Randstück auf Blanko-Umschlag mit Stempel “BERLIN 15 2.6.99", tadellos erhalten, Fo-

tobefund H.-D. Schlegel BPP, im Mi. nur ** mit -.- verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1943U [ 200,—

12017 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . 1945Abart  ** 70,—
12018 300 Pfg 350 Jahre Kartoffelanbau in Deutschland, Kleinbogen mit oben und unten anhängenden Leerfeldern in Markengröße mit Bogenrand-

bedruckung, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1946Bogen  ** 300,—

12019FP 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, markant verzähnter Kleinbogen mit vier Leerfeldern unten, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! 1953Abart  ** 150,—
12020FP 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, markant verzähnter Kleinbogen mit zwei Leerfeldern oben, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! 1953Abart  ** 100,—
12021 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogenschnei-

deeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorative Abart
für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

12022 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953Bogen  ** 200,—
12023FP 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 150,—
12024FP 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter und verschnittener Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 100,—
12025FP 110 Pfg Weihnachten, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1960U  ** 170,—
12026FP 110 Pfg Heinrich Heine (1. Auflage), übergroßer Kleinbogen mit links extrem breitem Bogenrand und rechts 2 Leerfeldern in Markengröße,

postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1962Abart  ** 100,—

12027FP 110 Pfg Thomas Dehler, durch Produktionsfehler total verschnittener Bogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963Abart  ** 150,—
12028FP 110 Pfg Thomas Dehler, durch Produktionsfehler total verschnittener Bogen, rechts vier anhängende Leerfelder in Markengröße, postfrisch,

sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963Abart  ** 150,—

12029 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen
dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

12030 110 Pfg 1100 Jahre Nördlingen, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965Bogen  ** 200,—
12031 110 Pfg Bayerischer Landtag, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975  ** 50,—
12032 110 Pfg Bayerischer Landtag, Eckrandstück unten rechts, durch Verzähnung rechts ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975Abart  ** 40,—
12033FP 110 Pfg 350 Jahre Westfälischer Friede, postfrisches und einwandfreies Eckrandstück rechts oben, links ungezähnt. Im Fotoattest von

Hans-Dieter Schlegel BPP, wird das Zustandekommen des sehr ungewöhnlichen Zähnungsverlaufes wie folgt beschrieben: “Durch zu gerin-
gen Anpressdruck der Perforationsnadeln wurde die Marke nicht vollständig durchgezähnt und stellenweise das Papier nur berührt.”, Mi. -.-. .

1979Ul  ** 250,—

12034FP Blockausgabe “Design in Deutschland” mit Abart “Zähnung versetzt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45Abart  ** 150,—
12035 100 Pfg UNESCO-Weltkulturerbe “Fossiles Krokodil”, kpl. Bogen zu zehn Marken mit Papierfalte durch sechs Marken, teils wirkt die Farbe

schwarz (Jahreszahlen) wie ein Doppeldruck, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2006Bogen  ** 150,—

12036FP 110 Pfg Würzburger Residenz, markant verzähnter waager. 5er-Streifen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007Abart  ** 100,—
12037 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . . . . . 2010Abart  ** 50,—
12038FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
12039FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010U  ** 350,—
12040FP 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025U  ** 130,—
12041FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 300,—
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11941FP 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter Viererstreifen, die drei linken Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch,
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

854Abart  ** 100,—

11942 10 Pfg Tag der Briefmarke 1975 und 1976, jeweils postfrischer Viererblock, dabei je 2 Werte mit schwarzem Aufdruck “ESSEN - 1. Internatio-
nale Briefmarkenmesse” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

866, 903  ** Gebot

11943 Friedensnobelpreisträger-Block mit Abart “Verschnitt” - dadurch rechts breiterer Bogenrand und weißer Streifen neben der Deutschlandfahne,
postfrisch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11Abart  ** 100,—

11944P Blockausgabe Friedensnobelpreisträger mit Abart “Farbe Gold fehlend” (Jahreszahlen, Fahnenband), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11F  ** 300,—

11945FP 40 Pfg Olympische Spiele 1976 mit Plattenfehler I “grüner Fleck im Markenbild zwischen Schwimmer und CH in DEUTSCHE”, seltene Abart
von Feld 49, die nur in einer Teilauflage vorkommt, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

886I  ** 200,—

11946FP Blockausgabe “75 Jahre Jugendstil in Deutschland” mit Abart “Verschnitten” - der Blockrand oben praktisch fehlend und dafür unten über-
lang, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.14Abart  ** 100,—

11947 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnter Viererblock aus Makulatur, zentrisch entwertet mit SST ESSEN 1.11.78 auf Ganzsa-
chen-Schmuck-Umschlag, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948U [ 80,—

11948 40 Pfg Tag der Briefmarke 1978, ungezähnt auf Ganzsachen-Schmuck-Umschlag mit Zusatzfrankatur, sauber entwertet mit SST SOEST
(WESTF) 29.4.79, Michelbewertung für postfrisch 600,- / für gestempelt  - , - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

980U [ 120,—

11949P 50 Pfg Tag der Briefmarke 1978, markant verzähnte Marke, dadurch irregulär nach oben links dezentriertes Markenbild, unten Bildrahmen der
Nebenmarke, Teilabschlag Poststempel von Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

981Abart # 40,—

11950FP Blockausgabe “Weihnachten 1978", seltene Abart ”Format 5 mm breiter", dadurch entstand auch ein weißer Randstreifen am linken Block-
rand, es sind nur wenige Blocks der Bundesrepublik mit Überformat registriert, Block 12 wertet im Mi. 1.500.- mit der gleichen Überlänge, in-
teressante Abart, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.17I  ** 200,—

11951FP 50 Pfg Straßen-Rettungsdienste, Abart “Farben Gelblichgrün (Inschriften, Wertziffer) und Lebhaftgelblichorange (links oben im Signet) feh-
lend”, postfrisch, leichte Fingerspuren, tiefst gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1004F  ** 140,—

11952FP 60 Pfg Europa 1971, Abart “Farbe Lilarot (Wertangabe) fehlend”, tadellos postfrisch, bedarfsmäßige Trennung - kleine Zahnfehler, Fotoattest
Schlegel BPP, Mi. 1.500.- - gesuchte Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1012F  ** 180,—

11953FP 60 + 30 Pfg Weihnachten 1979, Abart “fehlende Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . 1032F  ** 300,—
11954FP 60 Pfg Reichstag, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1045F  ** 500,—

11955FP 60 Pfg 800. Jahrestag des Reichstages zu Gelnhausen, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, bedarfsgestempelt
mit Wellenstempel, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 1.700.- - gestempelt -.- . . . . . . . . . . . . .

1045F # 400,—

11956P 60 Pfg Renaissance der Städte in Europa, rote Druckfarbe etwas verschoben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1084Abart  ** 60,—
11957FP 60 Pfg Europa 1981, Abart “Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): ”Der Erhaltung ist

einwandfrei.", Mi. 3.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1097G  ** 800,—

11958FP 120 Pfg Verhütung der Verschmutzung des Meeres, Probedruck auf vorder- und rückseitig gelb fluoreszierendem Papier, tadellos postfrisch,
Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1144P  ** 220,—

11959FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Aussätzigen-Hilfswerk, Abart “auf vorderseitig und rückseitig gelb fluoreszierendem Papier”, tadellos postfrisch,
Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1146P  ** 220,—

11960FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Elektronen.Synchrotron (DESY), Abart “fehlender Druckgang (Ergänzungsfarbe Gelb fehlt)”, sodass die Marke Blau
statt Grün geblieben ist, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1221F  ** 300,—

11961P 80 Pfg “200. Jahrestag der Eröffnung des Schleswig-Holsteinischen Canals”, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1223G  ** 250,—

11962FP 60 Pfg “Anti-Raucher-Kampagne” mit Abart “Farbe Dunkelrosarot fehlend (Wertziffer), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
A. Schlegel BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1232F  ** 400,—

11963FP 80 Pfg Umweltschutzkampagne “Rettet den Wald”, Abart “Farbe Mattgrau und Grauweiß fehlend”, sauber gestempelt “BAD OLDESLOE
24.11.86" auf Briefstück, Zahnfehler, gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1253FI ] 150,—

11964FP 1988, 60 Pfg. 100 Jahre Briefmarken für Bethel, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel
BPP, Mi. 1.500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1395U  ** 450,—

11965FP 100 Pfg 175 Jahre Nationalfarben Schwarz-Rot-Gold der Deutschen Bruderschaft, Abart “mit fehlender Stichtiefdruck - Farbe Schwarz (für
Zeichnung und Inschriften)”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1463F  ** 240,—

11966FP 100 Pfg 100.Geburtstag von Wilhelm Leuschner, Abart “Farbe Schwarz (StTdr., Inschriften, Kopfkonturen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1466F  ** 210,—

11967FP 100 Pfg 40 Jahre Charta der deutschen Heimatvertriebenen, Abart “Farbe Rot fehlend”, äußerst dekorativ, tadellos postfrisch, Fotoattest
Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1470F  ** 220,—

11968FP 100 Pfg Käthe Dorsch mit Abart FI “Farbe Dunkelblauviolett (z. B. Jahreszahl) fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: ”Die Er-
haltung ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1483FI  ** 170,—

11969FP 100 Pfg 100.Geburtstag von Käthe Dorsch, bei diesem Exemplar kam allein die rote Farbe zum Einsatz, weshalb auch nur die Inschriften und
Wertangaben darauf gedruckt worden sind, alles andere fehlt, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . .

1483FII  ** 220,—

11970FP 200 Pfg Frauen der deutschen Geschichte Bertha von Suttner, Abart “fehlende Farbe Schwarzbraunlila (Inschriften, Teile des
Rahmens)”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1498F  ** 350,—

11971FP 100 Pfg 750. Jahrestag der Schlacht bei Liegnitz, Abart “alle Offsetdruckfarben fehlen, es sind nur die Farben des Stahlstichtiefdruck wieder-
gegeben (Beschriftung, Wertziffer)”, tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1511FI  ** 250,—

11972FP 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin, Abart “bis auf Blau alle Offsetdruckfarben fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FII  ** 160,—

11973FP 60 Pfg 700 Jahre Stadtrechte, senkrechtes Paar, dabei die obere Marke mit markanter Zähnungsabart, durch einen ausgefallenen
Kreuzkammschlag blieb die obere Marke links, rechts zur Hälfte und oben komplett ungezähnt, nur selten einmal angeboten,
tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1528Uo  ** 360,—

11974 Blockausgabe 100 Pfg Lilienthal, stark verschnitten, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.24Abart  ** 100,—
11975FP 60 Pfg 100. Geburtstag von Otto Dix, postfrische und sehr markante Abart der fehlenden Farbe Lebhaftmagenta, Hans-Dieter Schlegel BPP

schreibt in seinem Fotoattest: “Die Marke stammt aus der Anlaufphase der Druckmaschine, als die Druckwerke erst nach und nach anliefen.”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1572F  ** 120,—

11976P 100 Pfg 500. Geburtstag von Adam Riese, Abart “rechts ungezähnt” im waagerechtem Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch,
unsigniert, Luxus, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1612Ur  ** 500,—

11977FP 100 Pfg Pour le Merite, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1613U  ** 240,—
11978P 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
11979P 1992, “Asam ungezähnt” auf Umschlag mit Nürnberger Sonderstempel und Zusatzfrank., im Michel so nicht gelistet, tadellos . . . . . . . . . . 1624U [ 100,—
11980FP 100 + 50 Pfg Wohlfahrtsmarke “Kostbare alte Uhren”, Abart “gesamter Markenrand/Farbe grau fehlend”, nur ein Bogen bekannt,

Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, im Michel nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1634F  ** 1000,—

11981FP 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie (für senkr. Paar) A. Schle-
gel  BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1642FI  ** 150,—

11982FP 100 Pfg 100. Todestag von Werner von Siemens, Abart “Druckfarbe Schwarzbraun fehlt (Wertziffer, sämtliche Inschriften und dunklere Zeich-
nungsdetails)”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1642FI  ** 150,—

11983P 100 Pfg “100. Geburtstag von Birger Forell”, Abart “Druck auf der Gummiseite, statt vorderseitig rückseitig fluoreszierend”, Ober-
randstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (1999): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . .

1693G  ** 450,—

248

Bundesrepublik Deutschland

11984FP 100 Pfg Wappen der Länder der Bundesrepublik Deutschland, Abart “fehlende Farben Grauweiß für den Hintergrund und Dunkelo-
livgrün für die Karte und die Wertziffer”, Seitenrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 1.500.- .

1716FI  ** 380,—

11985FP 100 Pfg Ausländer in Deutschland; Miteinander leben, Abart “die Farben Gelblichorange im Schriftzug ‘Deutsche Bundespost’ und Gelb der
Wertziffer fehlen”, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1725F  ** 230,—

11986FP 80 Pfg 400 Jahre Zitadelle Spandau, waagerechtes Paar, die linke Marke rechts und die rechte Marke ungezähnt, Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1739U,Ur  ** 450,—

11987FP Blockausgabe 100 Pfg “Für uns Kinder 1994" mit Abart ”Zähnung versetzt" auf mit ZuF portogerecht frankiertem Brief von “BERLIN 11
23.2.95" nach Nürnberg, dekorativer Bedarfsbeleg mit markanter Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.30u.a. [ 150,—

11988FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, tadellos postfrisch,
Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 160,—

11989 100 Pfg Hans Sachs aus der linken oberen Kleinbogenecke, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, ta-
dellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

11990 100 Pfg 200. Todestag von Friedrich Wilhelm van Steuben, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . 1766Bogen  ** 200,—
11991 100 Pfg 500 Jahrestag der Einberufung des Wormser Reichstags, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schle-

gel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1773G  ** 120,—

11992P 100 Pfg Frieden und Freiheit, verzähntes waager. Paar, sauber bedarfsgestempelt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1790Abart # 30,—
11993 Blockausgabe “50 Jahrestag der Befreiung der Gefangenen aus den Konzentrationslagern”, verzähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.32Abart  ** 100,—
11994 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), markant verzähnt, daher ohne Landesinschrift, Jahreszahl und Wertangabe, tadellos postfrisch 1804Abart  ** 50,—
11995FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend”, Unterrandstück, tadellos post-

frisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1804FI  ** 200,—

11996FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10
Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamnlung,
ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

2000,—

11997 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
11998 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland - Oberbayern, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . 1822Bogen  ** 200,—
11999FP 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold von Ranke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . 1826Abart  ** 150,—
12000 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold Ranke, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1826Bogen  ** 200,—
12001 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . 1835Abart  ** 50,—
12002P 100 Pfg Deutsche Malerei des 20. Jahrhunderts, markant verzähnt - Aktmodell daher ohne Augenpartie, postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . 1843Abart  ** 50,—
12003P 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, vom rechten Bogenrand, Wertziffer durch die Verzähnung nun linksstehend, tadellos postfrisch . 1845Abart  ** 40,—
12004 100 Pfg Landschaften in Deutschland - Spreewald, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1851Bogen  ** 200,—
12005P 100 Pfg Bilder aus Deutschland - Eifel, markant verzähnt, bedarfsgestempelt, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1852Abart # 40,—
12006FP Blockausgabe “Für uns Kinder 1996" mit Abart ”versetzte Zähnung", tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35Abart  ** 150,—
12007P 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 50,—
12008FP Blockausgabe “Nationalpark Vorpommersche Boddenlandschaft” mit markant nach oben und rechts versetzter Zähnung, Druckbild normal

stehend, Originalmaße, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.36Abart  ** 150,—

12009FP 100 Pfg UNESCO-Weltkulturerbe Bamberger Dom, “Kleinbogen mit Ohr” - durch Bogenumschlag, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe
Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1881Abart  ** 200,—

12010FP 200 Pfg Für den Sport 1997, markant verzähnter Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 300,—
12011FP 80 Pfg Europa 1997, markant verzähnt, tadellos gestempelt auf Briefstück, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1915Abart ] 40,—
12012P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D.

Schlegel BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 500,—

12013FP Blockausgabe “50 Jahre Schutzgemeinschaft Deutscher Wald” mit Abart “Zähnung versetzt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . Bl.38  ** 150,—
12014 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 150,—

12015FP 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
12016 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Ungezähnt”, linkes Randstück auf Blanko-Umschlag mit Stempel “BERLIN 15 2.6.99", tadellos erhalten, Fo-

tobefund H.-D. Schlegel BPP, im Mi. nur ** mit -.- verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1943U [ 200,—

12017 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . 1945Abart  ** 70,—
12018 300 Pfg 350 Jahre Kartoffelanbau in Deutschland, Kleinbogen mit oben und unten anhängenden Leerfeldern in Markengröße mit Bogenrand-

bedruckung, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1946Bogen  ** 300,—

12019FP 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, markant verzähnter Kleinbogen mit vier Leerfeldern unten, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! 1953Abart  ** 150,—
12020FP 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, markant verzähnter Kleinbogen mit zwei Leerfeldern oben, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! 1953Abart  ** 100,—
12021 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogenschnei-

deeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorative Abart
für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

12022 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953Bogen  ** 200,—
12023FP 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 150,—
12024FP 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter und verschnittener Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 100,—
12025FP 110 Pfg Weihnachten, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1960U  ** 170,—
12026FP 110 Pfg Heinrich Heine (1. Auflage), übergroßer Kleinbogen mit links extrem breitem Bogenrand und rechts 2 Leerfeldern in Markengröße,

postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1962Abart  ** 100,—

12027FP 110 Pfg Thomas Dehler, durch Produktionsfehler total verschnittener Bogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963Abart  ** 150,—
12028FP 110 Pfg Thomas Dehler, durch Produktionsfehler total verschnittener Bogen, rechts vier anhängende Leerfelder in Markengröße, postfrisch,

sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963Abart  ** 150,—

12029 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen
dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

12030 110 Pfg 1100 Jahre Nördlingen, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965Bogen  ** 200,—
12031 110 Pfg Bayerischer Landtag, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975  ** 50,—
12032 110 Pfg Bayerischer Landtag, Eckrandstück unten rechts, durch Verzähnung rechts ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975Abart  ** 40,—
12033FP 110 Pfg 350 Jahre Westfälischer Friede, postfrisches und einwandfreies Eckrandstück rechts oben, links ungezähnt. Im Fotoattest von

Hans-Dieter Schlegel BPP, wird das Zustandekommen des sehr ungewöhnlichen Zähnungsverlaufes wie folgt beschrieben: “Durch zu gerin-
gen Anpressdruck der Perforationsnadeln wurde die Marke nicht vollständig durchgezähnt und stellenweise das Papier nur berührt.”, Mi. -.-. .

1979Ul  ** 250,—

12034FP Blockausgabe “Design in Deutschland” mit Abart “Zähnung versetzt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45Abart  ** 150,—
12035 100 Pfg UNESCO-Weltkulturerbe “Fossiles Krokodil”, kpl. Bogen zu zehn Marken mit Papierfalte durch sechs Marken, teils wirkt die Farbe

schwarz (Jahreszahlen) wie ein Doppeldruck, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2006Bogen  ** 150,—

12036FP 110 Pfg Würzburger Residenz, markant verzähnter waager. 5er-Streifen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007Abart  ** 100,—
12037 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . . . . . 2010Abart  ** 50,—
12038FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
12039FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010U  ** 350,—
12040FP 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025U  ** 130,—
12041FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 300,—
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12042 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2029U  ** 90,—

12043 110 Pfg Landtag - Mecklenburg-Vorpommern, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2037Bogen  ** 200,—
12044 110 Pfg EXPO 2000, Kleinbogen total verschnitten, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2042Bogen  ** 150,—
12045FP Blockausgabe “Nationalpark Berchtesgaden” mit Abart “Zähnung versetzt”, tadellos postfrisch, siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.47Abart  ** 150,—
12046 110 Pfg 250. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe, Kleinbogen, verzähnt und verschnitten, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . 2073Bogen  ** 200,—
12047 110 Pfg Niedersächsischer Landtag, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2104G  ** 150,—
12048FP 100 Pfg Grethe Weiser, Abart “Farbe Dunkelockerbraun (Inschriften, Teile des Rahmens) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schle-

gel “Die Qualität ist einwandfrei, ...”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2149F  ** 110,—

12049FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Leonhart Fuchs, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. -.- 2161U  ** 150,—
12050FP 56 Cent 750 Jahre Katharinenkloster und 50 Jahre Deutsches Meeresmuseum Stralsund, waagerechtes verzähntes Paar - dadurch die linke

Marke mit Wertbezeichnung rechts und die rechte Marke ohne Wertbezeichnung, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .
2195Abart  ** 80,—

12051 56 Cent Linde Himmelsberg, Abart “Ungezähnt”, linkes Randstück, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2002): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2208U  ** 150,—

12052FP 110 Pfg Naturdenkmäler in Deutschland, ungebraucht und einwandfrei auf Originalunterlage klebend, diese Marke ist vollkommen unbe-
druckt, Fotoattest Schlegel BPP, im Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2217Abart  ** 160,—

12053FP 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 150,—
12054 56 Cent Grußmarke, Kleinbogen verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Bogen  ** 200,—
12055 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2232Abart  ** 250,—
12056FP 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 250,—
12057FP 56 C Freimaurermuseum, ungezähnt, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- 2247U  ** 150,—
12058FP 56 C Freimaurermuseum, ungezähnt, vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2247U Ecke  ** 250,—

12059FP 35 Cent Dahlie, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. in **
nicht gelistet, gestempelt mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2505U  ** 300,—

12060FP 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
12061 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Bielefeld (rücks. Handrollstempel in roter Stempelfarbe!), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

12062 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—
12063 100 bis 440 Pfg Postemblem, Type II, VS1-Satz zu 6 versch. Werten, einheitlich gestempelt “BONN 26.2.02", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 # 40,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
12064 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—

12065 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des ersten Deutschen Bundestages, zwei Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 (2)  ** 50,—
12066 30 Pfg Tag der Briefmarke, vier Werte, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115(4)  ** 50,—
12067 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, vier kpl. Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (4)  ** 100,—
12068 30 Pfg W. Röntgen, 14 Exemplare, dabei drei Viererblöcke und ein waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(14)  ** 200,—
12069 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos post-

frisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(20)  ** 60,—

12070 10 Pfg. Luther, 50 Stück postfr. meist in Einheiten, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149(50)  ** 100,—
12071 30 Pfg Ottomotor, vier Exemplare, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(4)  ** 30,—
12072 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 20 Exemplare in Einheiten, dabei Eckrandviererblock oben links, tadellos post-

frisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155(20)  ** 80,—

12073 30 Pfg Philipp Reis, vier Exemplare, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(4)  ** 50,—
12074 30 Pfg J. Liebig, 15 Exemplare, dabei Oberrand und  Unterrandstücke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(15)  ** 150,—
12075 30 Pfg Justus Liebig, vier Exemplare, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 40,—
12076 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 140,—
12077 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der  Menschheit 1953, zwei Sätze, postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 (2)  ** 40,—
12078 60 Pfg Heuss (I), zehn Exemplare, dabei drei waagerechte Paare und eines dieser vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . 190(10)  ** 70,—
12079 20 Pfg Apostel der Deutschen, 30 tadellos postfrische Marken, hauptsächlich Einheiten, teilweise mit Bogenrand, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . 199(30)  ** 55,—
12080 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, fünf Sätze in je senkr. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03(5)  ** 50,—

12081 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/18(100)  ** 160,—
12082 10 u. 20 Pfg WESTROPA 1955, 50 Sätze tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/18(50)  ** 180,—
12083 20 Pfg Europäische Fahrplankonferenz Wiesbaden 1955, 30 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 219(30)  ** 60,—
12084 10 Pfg 10 Jahre Vereinte Nationen UNO, 50 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(50)  ** 45,—
12085 20 Pfg 125. Geburtstag Heinrich von Stephan, UPU-Mitbegründer, 40 Stück in tadellos postfrischen Einheiten, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . 227(40)  ** 70,—
12086 10 u. 20 Pfg Jugend 1956, 40 tadellos postfrische Sätze, zumeist in Einheiten, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/33(40)  ** 80,—
12087 10 Pfg 100. Todestag von Robert Schumann, 50 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, dabei durchgezähnte und

nicht durchgezähnte Oberrandstücke, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234(50)  ** Gebot

12088 10 u. 20 Pfg Deutscher Evangelischer Kirchentag 1956, 50 Sätze tadellos postfrisch, fast nur Einheiten mit Bogenrand, vor allem in Bezug der
Zähnung eine der ganz schwierigen Marken der Bundesrepublik, selten in dieser guten Qualität angeboten, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . .

235/36(50)  ** 90,—

12089 20 Pfg 1. Todestag von Thmoas Mann, 100 Stück tadellos postfrisch, fast nur Einheiten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237(100)  ** 70,—
12090 10 Pfg Deutscher Katholikentag Köln 1956, 30 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . 239(30)  ** 20,—
12091 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1959 “Landwirtschaft”, 30 postfrische Sätze, überwiegend in Einheiten, Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/300  ** 55,—
12092 40 Pfg Alexander von Humboldt, 70 Stück postfrisch, fast durchgängig in Einheiten, Mi. 154.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309(70)  ** 30,—
12093 10 u. 20 Pfg INTERPOSTA Hamburg 1959, Erstauflage und Nachauflage, je Marke 115 postfrische Exemplare, meist in Einheiten, Mi. 345.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310/11a+b  ** 70,—

12094 7 bis 40 Pfg Märchen der Brüder Grimm, 30 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/25(30)  ** 30,—
12095 60 Pfg Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, je 50 Kleinbogen mit ESST “BONN” aus Versandstellenpackung, Mi. 1.250.-. . . . . . . . . . . . . . . 1023,1065KLB

#

200,—

12096 100 Pfg Block-Ausgabe 200. Todestag von Wolfgang Amadeus Mozart, 100 Stück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26  ** 60,—
12097 110 Pfg Block-Ausgabe “Für uns Kinder 1998", 50 Stück mit ESST ”BERLIN", Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42(50)  ESST 22,—
12098 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 40 Stück mit ESST “BERLIN”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(40) # 64,—
12099 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50) # 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12100 Heuss und Ziffer, liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, ½ Bogen (untere Hälfte) postfrisch mit üblicher Versandstellenfaltung (Haftstellen im

Bogenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5Y II  ** 75,—
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12101 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, postfr. Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 130,—
12102 Heuss-MHB liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 450,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
12103P Posthorn, 1951, Markenheftchen, Deckel vorderseitig leichte senkr. Farbspuren, H.-Bl. einwandfrei, in der für Heftchenblätter typischen Zäh-

nung, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013), Mi für Heftchen 900.-, Heftchenblätter 730.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH1  ** 100,—

12104P 1977, “Burgen u. Schl.” mit markantem Druckfehler “I von Inhalt auf dem Frontdeckel fehlend”, Sonderstpl. aus Friedrichshafen 1983, tadellos MH21aII # Gebot
12105 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

12106 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenblätter
12107 Heuss-Heftchenblatt in angegebener Type, tadellos gestempelt “REGENSBURG”, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8X # 25,—
12108 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

12109 W1 mit 2mal 20 Pf. Posthorn im 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1  ** 20,—
12110 5 Posthorn-Zusammendrucke W1/3, S9, S11, je tadellos postfr., Mi.185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1,u.a.  ** 35,—

12112 20 Pfg + 6 Pfg im waagerechten Paar als Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** 20,—
12113 RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
12114 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
12115 10/20/8 Pf. Heuss waag. Zusdrk. auf ], Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII ] 55,—
12116 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII ] 65,—
12117 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz. Zwischensteg-Zusammendruck in Type aIV auf Brief sowie weiterer Brief mit Zusammendrucken

W17YII u. W18YII, beide von “REUTLINGEN” nach Neuruppin und bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ16aIVYII etc.
[

30,—

12118 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von
“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—

12119 8/20 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII ] 55,—

Bundesrepublik Deutschland - Postkrieg
12120 8 Pfg. Rotaufdruck, 3 Stück mit Stempel “BERLIN-NIKOLASEE 4.8.49" in Doppelfrankatur mit SBZ 24 Pfg. Köpfe I mit Stempel ”BERLIN N4

Nachträglich entwertet 5.8.49" in die SBZ, Umschlag oben kleiner Einriss neben einer Marke, sonst feiner Beleg, seltener Postkriegsbeleg!
A.2.b [ 160,—

EUROPA

Ägäische Inseln
12121 Lot mit Mi. 1/2, Aufdruck von Scarpanto Mi. 3/9XI, von Patmos Mi. 3/9VIII, je a. Briefstück bzw. großen R.-Briefteilen . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,u.a. ] 40,—
12122 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 90,—

Albanien
12123FP 5 Q. bis 3 Fr. Flugpost-Ausgabe 1929, tadellos ungebraucht, Auflage nur 1.014 Sätze, Höchstwerte signiert, Fotoattest Eichele,

seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/16  * 450,—

Franz. Andorra
12124P 1,75 violett, Spitzenwert sauber rundgestempelt, dazu noch als Zugabe die Ergänzungswerte Mi.Nr. 76-94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 40,—
12125P 1 bis 500 Fr. Landschaften 1955-1957, insgesamt 21 Werte sauber gestempelt, bis auf die billige Nr. 156 nahezu komplett, Mi. 275,- . . . 142/163 # 50,—

Span. Andorra
12126FP Freimarken 1928, komplette Aufdruck-Ausgabe, gemischt gezähnt mit Mi.Nr. 1-5 B, 6-9 A, 10 B, 11 A und 12 C, dabei Höchstwert in guter

Zähnung L 14 (siehe Foto), Mi. 1.050,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 # 280,—

12127P 1935-1943, Freimarken ohne rückseitige Kontrollnummer, insgesamt 16 Werte komplett gestempelt inkl. Spitzenwert Nr. 37 sowie Eilmarke
43, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/43 # 300,—

12128FP 5 Fr. König Leopold, rotbraun, tadellos bildfrei gestempelt, Fotoattest Kaiser A.I.E.P, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34Ab # 900,—
12129P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
12130 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
12131P 1926/27, Freimarken “König Albert I.” in tadellos postfrischer Erhaltung, bis auf 1 Fr. alles Rand oder Eckrandstücke, Mi. 360,— . . . . . . . 210/17  ** 100,—
12132 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
12133P 1931, Freimarken “König Albert I.” kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, viele Rand und Eckrandstücke, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . 305/13  ** 100,—
12134FP 10 C. bis 10 Fr. Kardinal Mercier mit Handstempelaufdruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kaiser A.I.E.P, Mi. für ** 4.400.- - sehr

seltene Serie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333/41 I  * 900,—

12135 5 Fr. Franz von Taxis, Block-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur zwei kleinen Falzresten, Marke postfrisch, Block
Originalformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 60,—

12136 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
12137 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—

Belgien Eisenbahnmarken
12138 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
12139 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—
12140 75 Jahre Eisenbahnkongreß, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 45,—

Belgien Postpaketmarken
12141 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—
12142 1963/1971, Bahnhöfe, 27 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/82  ** 55,—
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12042 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2029U  ** 90,—

12043 110 Pfg Landtag - Mecklenburg-Vorpommern, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2037Bogen  ** 200,—
12044 110 Pfg EXPO 2000, Kleinbogen total verschnitten, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2042Bogen  ** 150,—
12045FP Blockausgabe “Nationalpark Berchtesgaden” mit Abart “Zähnung versetzt”, tadellos postfrisch, siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.47Abart  ** 150,—
12046 110 Pfg 250. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe, Kleinbogen, verzähnt und verschnitten, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . 2073Bogen  ** 200,—
12047 110 Pfg Niedersächsischer Landtag, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2104G  ** 150,—
12048FP 100 Pfg Grethe Weiser, Abart “Farbe Dunkelockerbraun (Inschriften, Teile des Rahmens) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schle-

gel “Die Qualität ist einwandfrei, ...”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2149F  ** 110,—

12049FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Leonhart Fuchs, ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. -.- 2161U  ** 150,—
12050FP 56 Cent 750 Jahre Katharinenkloster und 50 Jahre Deutsches Meeresmuseum Stralsund, waagerechtes verzähntes Paar - dadurch die linke

Marke mit Wertbezeichnung rechts und die rechte Marke ohne Wertbezeichnung, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .
2195Abart  ** 80,—

12051 56 Cent Linde Himmelsberg, Abart “Ungezähnt”, linkes Randstück, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2002): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2208U  ** 150,—

12052FP 110 Pfg Naturdenkmäler in Deutschland, ungebraucht und einwandfrei auf Originalunterlage klebend, diese Marke ist vollkommen unbe-
druckt, Fotoattest Schlegel BPP, im Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2217Abart  ** 160,—

12053FP 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 150,—
12054 56 Cent Grußmarke, Kleinbogen verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Bogen  ** 200,—
12055 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2232Abart  ** 250,—
12056FP 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 250,—
12057FP 56 C Freimaurermuseum, ungezähnt, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- 2247U  ** 150,—
12058FP 56 C Freimaurermuseum, ungezähnt, vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2247U Ecke  ** 250,—

12059FP 35 Cent Dahlie, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. in **
nicht gelistet, gestempelt mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2505U  ** 300,—

12060FP 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
12061 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Bielefeld (rücks. Handrollstempel in roter Stempelfarbe!), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

12062 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—
12063 100 bis 440 Pfg Postemblem, Type II, VS1-Satz zu 6 versch. Werten, einheitlich gestempelt “BONN 26.2.02", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 # 40,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
12064 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—

12065 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des ersten Deutschen Bundestages, zwei Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 (2)  ** 50,—
12066 30 Pfg Tag der Briefmarke, vier Werte, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115(4)  ** 50,—
12067 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, vier kpl. Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (4)  ** 100,—
12068 30 Pfg W. Röntgen, 14 Exemplare, dabei drei Viererblöcke und ein waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(14)  ** 200,—
12069 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos post-

frisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(20)  ** 60,—

12070 10 Pfg. Luther, 50 Stück postfr. meist in Einheiten, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149(50)  ** 100,—
12071 30 Pfg Ottomotor, vier Exemplare, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(4)  ** 30,—
12072 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 20 Exemplare in Einheiten, dabei Eckrandviererblock oben links, tadellos post-

frisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155(20)  ** 80,—

12073 30 Pfg Philipp Reis, vier Exemplare, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(4)  ** 50,—
12074 30 Pfg J. Liebig, 15 Exemplare, dabei Oberrand und  Unterrandstücke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(15)  ** 150,—
12075 30 Pfg Justus Liebig, vier Exemplare, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(4)  ** 40,—
12076 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 140,—
12077 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der  Menschheit 1953, zwei Sätze, postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 (2)  ** 40,—
12078 60 Pfg Heuss (I), zehn Exemplare, dabei drei waagerechte Paare und eines dieser vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . 190(10)  ** 70,—
12079 20 Pfg Apostel der Deutschen, 30 tadellos postfrische Marken, hauptsächlich Einheiten, teilweise mit Bogenrand, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . 199(30)  ** 55,—
12080 7 Pfg bis 40 Pfg Helfer der Menschheit 1954, fünf Sätze in je senkr. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03(5)  ** 50,—

12081 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/18(100)  ** 160,—
12082 10 u. 20 Pfg WESTROPA 1955, 50 Sätze tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/18(50)  ** 180,—
12083 20 Pfg Europäische Fahrplankonferenz Wiesbaden 1955, 30 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 219(30)  ** 60,—
12084 10 Pfg 10 Jahre Vereinte Nationen UNO, 50 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(50)  ** 45,—
12085 20 Pfg 125. Geburtstag Heinrich von Stephan, UPU-Mitbegründer, 40 Stück in tadellos postfrischen Einheiten, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . 227(40)  ** 70,—
12086 10 u. 20 Pfg Jugend 1956, 40 tadellos postfrische Sätze, zumeist in Einheiten, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/33(40)  ** 80,—
12087 10 Pfg 100. Todestag von Robert Schumann, 50 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, dabei durchgezähnte und

nicht durchgezähnte Oberrandstücke, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234(50)  ** Gebot

12088 10 u. 20 Pfg Deutscher Evangelischer Kirchentag 1956, 50 Sätze tadellos postfrisch, fast nur Einheiten mit Bogenrand, vor allem in Bezug der
Zähnung eine der ganz schwierigen Marken der Bundesrepublik, selten in dieser guten Qualität angeboten, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . .

235/36(50)  ** 90,—

12089 20 Pfg 1. Todestag von Thmoas Mann, 100 Stück tadellos postfrisch, fast nur Einheiten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237(100)  ** 70,—
12090 10 Pfg Deutscher Katholikentag Köln 1956, 30 Stück tadellos postfrisch, teils in Einheiten oder mit Bogenrand, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . 239(30)  ** 20,—
12091 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1959 “Landwirtschaft”, 30 postfrische Sätze, überwiegend in Einheiten, Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/300  ** 55,—
12092 40 Pfg Alexander von Humboldt, 70 Stück postfrisch, fast durchgängig in Einheiten, Mi. 154.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309(70)  ** 30,—
12093 10 u. 20 Pfg INTERPOSTA Hamburg 1959, Erstauflage und Nachauflage, je Marke 115 postfrische Exemplare, meist in Einheiten, Mi. 345.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310/11a+b  ** 70,—

12094 7 bis 40 Pfg Märchen der Brüder Grimm, 30 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/25(30)  ** 30,—
12095 60 Pfg Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, je 50 Kleinbogen mit ESST “BONN” aus Versandstellenpackung, Mi. 1.250.-. . . . . . . . . . . . . . . 1023,1065KLB

#

200,—

12096 100 Pfg Block-Ausgabe 200. Todestag von Wolfgang Amadeus Mozart, 100 Stück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26  ** 60,—
12097 110 Pfg Block-Ausgabe “Für uns Kinder 1998", 50 Stück mit ESST ”BERLIN", Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42(50)  ESST 22,—
12098 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 40 Stück mit ESST “BERLIN”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(40) # 64,—
12099 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50) # 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12100 Heuss und Ziffer, liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, ½ Bogen (untere Hälfte) postfrisch mit üblicher Versandstellenfaltung (Haftstellen im

Bogenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5Y II  ** 75,—

250

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose

12101 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, postfr. Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 130,—
12102 Heuss-MHB liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 450,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
12103P Posthorn, 1951, Markenheftchen, Deckel vorderseitig leichte senkr. Farbspuren, H.-Bl. einwandfrei, in der für Heftchenblätter typischen Zäh-

nung, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013), Mi für Heftchen 900.-, Heftchenblätter 730.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH1  ** 100,—

12104P 1977, “Burgen u. Schl.” mit markantem Druckfehler “I von Inhalt auf dem Frontdeckel fehlend”, Sonderstpl. aus Friedrichshafen 1983, tadellos MH21aII # Gebot
12105 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

12106 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenblätter
12107 Heuss-Heftchenblatt in angegebener Type, tadellos gestempelt “REGENSBURG”, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8X # 25,—
12108 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

12109 W1 mit 2mal 20 Pf. Posthorn im 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1  ** 20,—
12110 5 Posthorn-Zusammendrucke W1/3, S9, S11, je tadellos postfr., Mi.185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1,u.a.  ** 35,—

12112 20 Pfg + 6 Pfg im waagerechten Paar als Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** 20,—
12113 RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
12114 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
12115 10/20/8 Pf. Heuss waag. Zusdrk. auf ], Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII ] 55,—
12116 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII ] 65,—
12117 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz. Zwischensteg-Zusammendruck in Type aIV auf Brief sowie weiterer Brief mit Zusammendrucken

W17YII u. W18YII, beide von “REUTLINGEN” nach Neuruppin und bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ16aIVYII etc.
[

30,—

12118 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von
“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—

12119 8/20 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII ] 55,—

Bundesrepublik Deutschland - Postkrieg
12120 8 Pfg. Rotaufdruck, 3 Stück mit Stempel “BERLIN-NIKOLASEE 4.8.49" in Doppelfrankatur mit SBZ 24 Pfg. Köpfe I mit Stempel ”BERLIN N4

Nachträglich entwertet 5.8.49" in die SBZ, Umschlag oben kleiner Einriss neben einer Marke, sonst feiner Beleg, seltener Postkriegsbeleg!
A.2.b [ 160,—

EUROPA

Ägäische Inseln
12121 Lot mit Mi. 1/2, Aufdruck von Scarpanto Mi. 3/9XI, von Patmos Mi. 3/9VIII, je a. Briefstück bzw. großen R.-Briefteilen . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,u.a. ] 40,—
12122 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 90,—

Albanien
12123FP 5 Q. bis 3 Fr. Flugpost-Ausgabe 1929, tadellos ungebraucht, Auflage nur 1.014 Sätze, Höchstwerte signiert, Fotoattest Eichele,

seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/16  * 450,—

Franz. Andorra
12124P 1,75 violett, Spitzenwert sauber rundgestempelt, dazu noch als Zugabe die Ergänzungswerte Mi.Nr. 76-94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 40,—
12125P 1 bis 500 Fr. Landschaften 1955-1957, insgesamt 21 Werte sauber gestempelt, bis auf die billige Nr. 156 nahezu komplett, Mi. 275,- . . . 142/163 # 50,—

Span. Andorra
12126FP Freimarken 1928, komplette Aufdruck-Ausgabe, gemischt gezähnt mit Mi.Nr. 1-5 B, 6-9 A, 10 B, 11 A und 12 C, dabei Höchstwert in guter

Zähnung L 14 (siehe Foto), Mi. 1.050,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 # 280,—

12127P 1935-1943, Freimarken ohne rückseitige Kontrollnummer, insgesamt 16 Werte komplett gestempelt inkl. Spitzenwert Nr. 37 sowie Eilmarke
43, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/43 # 300,—

12128FP 5 Fr. König Leopold, rotbraun, tadellos bildfrei gestempelt, Fotoattest Kaiser A.I.E.P, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34Ab # 900,—
12129P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
12130 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
12131P 1926/27, Freimarken “König Albert I.” in tadellos postfrischer Erhaltung, bis auf 1 Fr. alles Rand oder Eckrandstücke, Mi. 360,— . . . . . . . 210/17  ** 100,—
12132 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
12133P 1931, Freimarken “König Albert I.” kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, viele Rand und Eckrandstücke, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . 305/13  ** 100,—
12134FP 10 C. bis 10 Fr. Kardinal Mercier mit Handstempelaufdruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kaiser A.I.E.P, Mi. für ** 4.400.- - sehr

seltene Serie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333/41 I  * 900,—

12135 5 Fr. Franz von Taxis, Block-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur zwei kleinen Falzresten, Marke postfrisch, Block
Originalformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 60,—

12136 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
12137 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—

Belgien Eisenbahnmarken
12138 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
12139 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—
12140 75 Jahre Eisenbahnkongreß, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 45,—

Belgien Postpaketmarken
12141 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—
12142 1963/1971, Bahnhöfe, 27 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/82  ** 55,—
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Bosnien-Herzegowina
12143P 30 H. braun, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bx  * 70,—
12144 7 H. auf 5 H. grün, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mit-

te Mi.-Nr. 93 F “1915 statt 7 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93F  ** 30,—

12145 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Abart
tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 40,—

Bulgarien
12146 1973, Olympischer Kongress, tadellos postfrisch, Mi. 165,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42B,43  ** 40,—
12147 1974, Konferenz über europäische Sicherheit, geschn. Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.53B  ** Gebot
12148P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos postfrisch,

nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—

12149 1980/82, Sir Rowland Hill und UPU im Kleinbogen, jeweils 2 mal, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886II3133KB
**

25,—

Dänemark
12150P 16 S. gräulichviolett, gestempeltes allseits vollrandiges Kabinettstück, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—

Färoer
12151 2 Oere auf 5 Oere hellgrün zusammen mit Dänemark Mi.-Nr. 67 auf tadellosem Briefstück mit Stempel “Thorshavn”, Mi. 450.-. . . . . . . . . 1 ] 130,—

Grönland
12152P 8 Paketportomarken, 1 Ö. - 20 Ö. und 3 Kr. in Zähnung A, 20 Ö. in Zähnung B, je tadellos ungebraucht, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 5/12  * 180,—
12153 1945, Freimarken: New Yorker Ausgabe, tadellos rundgestempelt, Mi. 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 75,—
12154P 1945, 1 Ö. bis 5 Kronen Befreiung Dänemarks, gestempelt, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25 # 250,—

Dänisch-Westindien
12155 1 C. grün/purpurlila, Rahmen normal, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia # 40,—

Estland
12156 Wohlfahrtsmarken 1923, komplette gezähnte Aufdruck-Ausgabe “Aita hädalist”, tadellos ungebraucht, beide Werte sign. Rucins, Mi. 300.- 46/47A  * 40,—
12157P 2 bis 20 S. Rotes Kreuz, kpl. Satz auf R-Brief von “VILJANDI 17.VIII.31" nach Pernau (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 [ 60,—

12158 Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P86  ** 20,—
12159P 10 C. gelbbraun, allseits vollrandig, klar gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 100,—
12160 15 C. grün, rechts unten min. lupenrandig, sonst allseits vollrandig, klar gest., Mi.1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 150,—
12161 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
12162P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
12163FP 40 cts rotorange, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Goebel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 100,—
12164FP 1 Fr. Ceres, braunkarmin, ungebraucht ohne Gummierung, schön präsentierend mit breiten Rändern, rückseitig repariert, Fotoat-

test  Eichele, eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  (*) 800,—

12165 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
12166P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
12167FP 1 Fr. Napoleon III., karmin, gestempelt, repariert, gepr. Bühler und Fotoattest Eichele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 300,—
12168FP 1 Fr. Napoleon, seltene Farbnuance dunkelkarmin, oben minimale Einkerbung sonst voll- bis überrandig, repariert und teilweise

nachgummiert, Befund Dr. Goebel BPP, Mi. 9.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  (*) 600,—

12169 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand und
wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels Scheren-
trennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris, minimale
Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 80,—

12170 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten mit
Nummernstempel “5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28(3) # 50,—

12171 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Rich-
ter, Mi. 900.- für ungebraucht mit Originalgummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 45,—

12172P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
12173P 5 Fr. graublau, klarer NS “3352", tadellose Erhaltung, MI. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 250,—
12174P 30 C. braun, allseits breirandig, klar gest.,Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 60,—
12175P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummi-

schürfungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke, sign., Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 90,—

12176 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 100,—
12177 30 C. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95  * 25,—
12178 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
12179 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
12180 15 C. Rotes Kreuz 1918, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 50,—
12181 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

12182 5 Fr. karmin, tadellos, gest..Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 30,—
12183 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 70,—
12184 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

12185 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252/54  * 40,—

12186 1.50 Fr. Flugpost “E.I.P.A”, starker Eckfehler (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  (*) 30,—
12187 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000

Stück, Mi. 240.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261  * 40,—

12188 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
12189 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 25,—
12190P Flugpost, tadellos, gest., Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11a # 120,—
12191P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und nur ganz leichter Falzspur, Michelwert 1.100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

12192P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
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Bosnien-Herzegowina
12143P 30 H. braun, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bx  * 70,—
12144 7 H. auf 5 H. grün, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mit-

te Mi.-Nr. 93 F “1915 statt 7 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93F  ** 30,—

12145 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Abart
tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 40,—

Bulgarien
12146 1973, Olympischer Kongress, tadellos postfrisch, Mi. 165,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42B,43  ** 40,—
12147 1974, Konferenz über europäische Sicherheit, geschn. Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.53B  ** Gebot
12148P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos postfrisch,

nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—

12149 1980/82, Sir Rowland Hill und UPU im Kleinbogen, jeweils 2 mal, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886II3133KB
**

25,—

Dänemark
12150P 16 S. gräulichviolett, gestempeltes allseits vollrandiges Kabinettstück, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—

Färoer
12151 2 Oere auf 5 Oere hellgrün zusammen mit Dänemark Mi.-Nr. 67 auf tadellosem Briefstück mit Stempel “Thorshavn”, Mi. 450.-. . . . . . . . . 1 ] 130,—

Grönland
12152P 8 Paketportomarken, 1 Ö. - 20 Ö. und 3 Kr. in Zähnung A, 20 Ö. in Zähnung B, je tadellos ungebraucht, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 5/12  * 180,—
12153 1945, Freimarken: New Yorker Ausgabe, tadellos rundgestempelt, Mi. 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 75,—
12154P 1945, 1 Ö. bis 5 Kronen Befreiung Dänemarks, gestempelt, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25 # 250,—

Dänisch-Westindien
12155 1 C. grün/purpurlila, Rahmen normal, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia # 40,—

Estland
12156 Wohlfahrtsmarken 1923, komplette gezähnte Aufdruck-Ausgabe “Aita hädalist”, tadellos ungebraucht, beide Werte sign. Rucins, Mi. 300.- 46/47A  * 40,—
12157P 2 bis 20 S. Rotes Kreuz, kpl. Satz auf R-Brief von “VILJANDI 17.VIII.31" nach Pernau (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 [ 60,—

12158 Ganzsache tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P86  ** 20,—
12159P 10 C. gelbbraun, allseits vollrandig, klar gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 100,—
12160 15 C. grün, rechts unten min. lupenrandig, sonst allseits vollrandig, klar gest., Mi.1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 150,—
12161 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
12162P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
12163FP 40 cts rotorange, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Goebel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 100,—
12164FP 1 Fr. Ceres, braunkarmin, ungebraucht ohne Gummierung, schön präsentierend mit breiten Rändern, rückseitig repariert, Fotoat-

test  Eichele, eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  (*) 800,—

12165 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
12166P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
12167FP 1 Fr. Napoleon III., karmin, gestempelt, repariert, gepr. Bühler und Fotoattest Eichele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 300,—
12168FP 1 Fr. Napoleon, seltene Farbnuance dunkelkarmin, oben minimale Einkerbung sonst voll- bis überrandig, repariert und teilweise

nachgummiert, Befund Dr. Goebel BPP, Mi. 9.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  (*) 600,—

12169 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand und
wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels Scheren-
trennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris, minimale
Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 80,—

12170 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten mit
Nummernstempel “5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28(3) # 50,—

12171 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Rich-
ter, Mi. 900.- für ungebraucht mit Originalgummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 45,—

12172P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
12173P 5 Fr. graublau, klarer NS “3352", tadellose Erhaltung, MI. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 250,—
12174P 30 C. braun, allseits breirandig, klar gest.,Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 60,—
12175P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummi-

schürfungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke, sign., Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 90,—

12176 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 100,—
12177 30 C. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95  * 25,—
12178 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
12179 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
12180 15 C. Rotes Kreuz 1918, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 50,—
12181 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

12182 5 Fr. karmin, tadellos, gest..Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 30,—
12183 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 70,—
12184 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

12185 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252/54  * 40,—

12186 1.50 Fr. Flugpost “E.I.P.A”, starker Eckfehler (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  (*) 30,—
12187 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000

Stück, Mi. 240.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261  * 40,—

12188 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
12189 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 25,—
12190P Flugpost, tadellos, gest., Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11a # 120,—
12191P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und nur ganz leichter Falzspur, Michelwert 1.100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

12192P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
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12193 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000 Sät-
ze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 40,—

12194 50 Fr. Flugpionier Ader, Flugapparat “Avion III”, dünnes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425a  ** 40,—
12195P 30 Fr. Europarat, grüner Farbprobeabzug in Blockform (Epreuve de coleur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942Ep  (*) 100,—
12196P 30 Fr. Europarat, schwarzer Probeabzug a. Büttenpapier mit Unterschrift d. Stechers Decaris, nur wenige Stücke bekannt . . . . . . . . . . . . . 942Ep  (*) 100,—
12197 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
12198 12 F grün im postfrischen Kleinbogen à 10 Stück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063Kl.-Bogen

**
25,—

12199 1956, 15 Fr. und 30 Fr. Europa, jeweils als sog. Ministerblock, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1104/05Ep  (*) 200,—
12200FP 1957, 20 Fr. und 35 Fr. Europa, 2 sehr seltene Epreuves d’etat in dunkelrot a. Büttenpapier (einmal moit handschriftl. Kommentar), 3 verschie-

dene Ministerblocks und 15 Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1157/58Ep
**/(*)

250,—

12201 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,—
12202FP 1958, 20 Fr. und 35 Fr. Europa, 7 Sonderblocks, dabei Probeabzug in schwarz a. gummiertem Originalpapier im Ministerdruckformat, Mini-

sterdrucke, Künstler-Blocks u. Farbproben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1210/11Ep
**/(*)

200,—

12203P 1958, 25 Fr. und 50 Fr. Europa, 2 Ministerblocks, gezähnter gummierter Zusammendruckblock (nur 20 Stück bekannt!!) u. 8 ungezähnte
Farbproben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1262/63Ep
**/(*)

200,—

12204 1956/92, Europamarken, 11 Ministerblocks u. 15 ungez. Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1450/2900EP
**/(*)

100,—

Frankreich Portomarken
12205P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
12206FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 350,—
12207P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Marken für den Europarat
12208FP 1958, Zusammendruckblock der Werte zu 8, 20 und 35 Fr., gezähnt, tadellos postfrische, sehr seltener Sonderblock mit einer

Auflage von nur 20 Stück!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3,5  ** 400,—

12209 1958/60, Ausgabe für den Europarat, 1 Künstlerblock, 3 Ministerblocks, dazu Farbproben, Probedrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,u.a.  **/(*) 120,—

Frankreich Levantepost
12210 1 PIA auf 25 C. blau im waagerechten Paar auf Einschreibe-Brief aus SMYRNA TURQUE D’ASIE 18.3.05" nach Mannheim mit Ankunftsstem-

pel, Faltspuren, Bankenbedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 25,—

Franz. Indochina
12211P 5 C. a. 35 C. schwarzviolett a. gelb, zwei Stück mit rotem vierzeiligen Aufdruck, einmal mit normalgroßer und einmal mit kleiner Jahreszahl

“1889", je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, wie meist üblich Zahnfehler, (Yvert-Nr. 1 u. 1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1F  * 110,—

Französische Gebiete in der Antarktis
12212 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von “TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,—

12213FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet . . . . 1b # 250,—
12214 1 P. rotbraun, Platte 46, ML, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, sauber entwertet mit schwarzem schottischem Num-

mernstempel 159. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I # 20,—

12215 1 P. rotbraun, Platte 68, waagerechtes Paar TD-TE, (davon die linke Marke mit senkrechtem Bug), sonst ist die Erhaltung einwandfrei - sehr
farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber auf Briefstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel, günstig! . . . . . .

3I # 25,—

12216P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 100,—

12217P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breit-
randig, links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (5) # 600,—

12218P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke leichter
senkr. Bug, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 250,—

12219P 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 135,—

12220P 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem
Malteserkreuzstempel Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 350,—

12221P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . . . 3Ie # 60,—
12222 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch,

sauber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(4) # 70,—

12223 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Be-
darfsschnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776
- Taunton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 250,—

12224P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine
Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

12225P 1855, 6 d. purpur, zweiseitig vollrandig und 2 P. dunkelblau (rechts angeschnitten) je mit Nummernstempel “35" auf kleinformatigem Trauer-
rand-Brief via Belgien mit rotem Transit-K2 nach Coethen mit Ausgabe-Stempel, kaum sichtbare senkrechte Druckspur (dicker Inhalt),
dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 180,—

12226 1/2 P. - 1 Sh. Freimarken-Ausgabe 1883/84, kpl. gestempelter Satz in recht ordentlicher Bedarfserhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . 72/81 # 200,—
12227 3 P. bis 1’6 Sh’P 100 Jahre Internationales Rotes Kreuz, mit Phosphorstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 30,—

Griechenland
12228 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
12229 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
12230 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 35,—
12231 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
12232 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
12233P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000

Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

12234P 2 bis 100 Dr. Flugpostmarken 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur knapp über 9.400 Stück je
Marke beachten! Karamitsos-Katalog 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/46  ** 350,—

12235 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—
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12193 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000 Sät-
ze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 40,—

12194 50 Fr. Flugpionier Ader, Flugapparat “Avion III”, dünnes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425a  ** 40,—
12195P 30 Fr. Europarat, grüner Farbprobeabzug in Blockform (Epreuve de coleur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942Ep  (*) 100,—
12196P 30 Fr. Europarat, schwarzer Probeabzug a. Büttenpapier mit Unterschrift d. Stechers Decaris, nur wenige Stücke bekannt . . . . . . . . . . . . . 942Ep  (*) 100,—
12197 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
12198 12 F grün im postfrischen Kleinbogen à 10 Stück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063Kl.-Bogen

**
25,—

12199 1956, 15 Fr. und 30 Fr. Europa, jeweils als sog. Ministerblock, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1104/05Ep  (*) 200,—
12200FP 1957, 20 Fr. und 35 Fr. Europa, 2 sehr seltene Epreuves d’etat in dunkelrot a. Büttenpapier (einmal moit handschriftl. Kommentar), 3 verschie-

dene Ministerblocks und 15 Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1157/58Ep
**/(*)

250,—

12201 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,—
12202FP 1958, 20 Fr. und 35 Fr. Europa, 7 Sonderblocks, dabei Probeabzug in schwarz a. gummiertem Originalpapier im Ministerdruckformat, Mini-

sterdrucke, Künstler-Blocks u. Farbproben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1210/11Ep
**/(*)

200,—

12203P 1958, 25 Fr. und 50 Fr. Europa, 2 Ministerblocks, gezähnter gummierter Zusammendruckblock (nur 20 Stück bekannt!!) u. 8 ungezähnte
Farbproben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1262/63Ep
**/(*)

200,—

12204 1956/92, Europamarken, 11 Ministerblocks u. 15 ungez. Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1450/2900EP
**/(*)

100,—

Frankreich Portomarken
12205P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
12206FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 350,—
12207P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Marken für den Europarat
12208FP 1958, Zusammendruckblock der Werte zu 8, 20 und 35 Fr., gezähnt, tadellos postfrische, sehr seltener Sonderblock mit einer

Auflage von nur 20 Stück!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3,5  ** 400,—

12209 1958/60, Ausgabe für den Europarat, 1 Künstlerblock, 3 Ministerblocks, dazu Farbproben, Probedrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,u.a.  **/(*) 120,—

Frankreich Levantepost
12210 1 PIA auf 25 C. blau im waagerechten Paar auf Einschreibe-Brief aus SMYRNA TURQUE D’ASIE 18.3.05" nach Mannheim mit Ankunftsstem-

pel, Faltspuren, Bankenbedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 25,—

Franz. Indochina
12211P 5 C. a. 35 C. schwarzviolett a. gelb, zwei Stück mit rotem vierzeiligen Aufdruck, einmal mit normalgroßer und einmal mit kleiner Jahreszahl

“1889", je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, wie meist üblich Zahnfehler, (Yvert-Nr. 1 u. 1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1F  * 110,—

Französische Gebiete in der Antarktis
12212 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von “TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,—

12213FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet . . . . 1b # 250,—
12214 1 P. rotbraun, Platte 46, ML, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, sauber entwertet mit schwarzem schottischem Num-

mernstempel 159. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I # 20,—

12215 1 P. rotbraun, Platte 68, waagerechtes Paar TD-TE, (davon die linke Marke mit senkrechtem Bug), sonst ist die Erhaltung einwandfrei - sehr
farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber auf Briefstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel, günstig! . . . . . .

3I # 25,—

12216P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 100,—

12217P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breit-
randig, links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (5) # 600,—

12218P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke leichter
senkr. Bug, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 250,—

12219P 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 135,—

12220P 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem
Malteserkreuzstempel Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 350,—

12221P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . . . 3Ie # 60,—
12222 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch,

sauber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(4) # 70,—

12223 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Be-
darfsschnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776
- Taunton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 250,—

12224P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine
Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

12225P 1855, 6 d. purpur, zweiseitig vollrandig und 2 P. dunkelblau (rechts angeschnitten) je mit Nummernstempel “35" auf kleinformatigem Trauer-
rand-Brief via Belgien mit rotem Transit-K2 nach Coethen mit Ausgabe-Stempel, kaum sichtbare senkrechte Druckspur (dicker Inhalt),
dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 180,—

12226 1/2 P. - 1 Sh. Freimarken-Ausgabe 1883/84, kpl. gestempelter Satz in recht ordentlicher Bedarfserhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . 72/81 # 200,—
12227 3 P. bis 1’6 Sh’P 100 Jahre Internationales Rotes Kreuz, mit Phosphorstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 30,—

Griechenland
12228 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
12229 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
12230 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 35,—
12231 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
12232 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
12233P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000

Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

12234P 2 bis 100 Dr. Flugpostmarken 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur knapp über 9.400 Stück je
Marke beachten! Karamitsos-Katalog 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/46  ** 350,—

12235 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—
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Irland
12236 1855, “MALLOW DE 17", grüner Tagesstempel mit 2. K1 ”PAID DE 18...." auf kleinformatigem Auslandsbrief mit rotem Tax-Stempel “5

CENTS” in die USA mit vorderseitigem rotem K1 “BOSTON BR PKT. PAID 24 JAN 11", rechts oben mit verklebtem Einriss, sonst feiner Brief
[ 70,—

Island
12237FP 40 A. helllila, gez. K 14:13 1/2 mit schwarzem “GILDI”-Aufdruck im waager. ungebrauchtem Paar, FA Dr. Debo “echt u. einwandfrei

...die Marken stammen aus der 2. Auflage (Facit Nr. 17b), von denen nur wenige Stücke überdruckt wurden, besonders Paare sind
außergewöhnlich selten” Facit. Nr. 42aI, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32A  * 950,—

12238 15 A. - 1 Kr. Landesansichten, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  * 50,—

Island Dienstmarken
12239 3 A. - 5 Kr. Christian X., tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/40,60/1  * 80,—

Italien Briefe
12240P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug mit Fliegernamen ARAM, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 80,—
12241P 100 L. 100. Jahrestag der Gründung der Republica Romana, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773  ** 90,—

12242P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.-. . 31  * 75,—
12243P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

12244P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
12245P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
12246P 5,25 L. + 19,75 L. Geschwaderflug mit Pilotennamen ARAM, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 80,—
12247P 5,25 L. + 19,75 L. Geschwaderflug mit Pilotennamen NANN, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 80,—
12248P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug mit Fliegernamen NANN, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 80,—
12249P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug mit Fliegernamen TEUC, postfrisch, eine Marke kleine gummifreie Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 55,—
12250P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug senkrechtes Paar mit Pilotennamen QUES und LEON, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 170,—
12251 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/86  ** 65,—
12252 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi. 270,- 486/87  ** 80,—
12253 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
12254 1 u. 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541/42  ** 25,—
12255 1000 L. dunkelkarmin, gez. 14, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 704A  ** 120,—
12256 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
12257 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung

nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796/97 # 70,—

12258P 5-15 L. Internationale Gymnastische Weltspiele, komplett postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834/36  ** 35,—

Italien Paketmarken
12259P 20 C. blau, König Umberto I., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 80,—
12260 10 L. und 20 L. ohne Liktorenbündel, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 60,—
12261P 25 C. - 500 L. Posthorn mit Wz. 3, dabei zusätzlich die Werte zu 5 L., 50 L. und 100 L. (2) in Gummivarianten, je tadellos postfr., Mi.

2865,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/80  ** 700,—

12262FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr., Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 1100,—
12263P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 230,—

Italienische Auslandspostämter Levante
12264 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.- . . 82  * 60,—

12265 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge” mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Foto-
attest Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** Gebot

12266 10-45 Fil. Selbstständigkeitserklärung, ungez. Druckproben auf gelblichbraunen Papier, postfrisch, im Handbuch des kroatischen Philateli-
stenverbandes sind diese Druckproben in gezähnter Ausführung beschrieben, die vorliegenden ungezähnten Druckproben waren bisher unbe-
kannt, große Seltenheit, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51/54PU  ** 300,—

12267 6 F. Turul mit nach rechts verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  ** 20,—
12268 50 F. Turul, Aufdruck nach oben verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56  ** 20,—
12269 50 F. Turul mit kopfstehendem Aufdruck, vom Unterrand, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56k  ** 20,—
12270 2 F. Eilmarke mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58K  ** 20,—
12271 15+2 F. Kriegshilfe mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 20,—
12272P 15 F. Schnitter, weiße Wertziffer, postfrisch, tadellos, in postfrisch selten, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  ** 100,—
12273 2 F. Schnitter mit deutlich verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66  ** 20,—
12274 2 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach und verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . 66DD  ** 20,—
12275 2 F. Schnitter mit kopfstehendem und verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66K  ** 20,—
12276 3 F. Schnitter mit hellblauem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67  ** 20,—
12277 3 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67DD  ** 20,—
12278 5 F. Schnitter mit hellblauem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68  ** 20,—
12279 6 F. Schnitter mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 20,—
12280 10 F. Schnitter mit leicht nach oben verschobenem Aufdruck, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  ** 20,—
12281 15 F. Schnitter mit nach links verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
12282 20 F. Schnitter mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72  ** 20,—
12283 25 F. Schnitter mit nach links verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 20,—
12284 35 F. Schnitter mit verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 20,—
12285 35 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74DD  ** 20,—
12286 50 F. Parlamentszeichnung mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 20,—
12287 80 F. Parlamentszeichnung mit rückseitigem Abklatsch des Aufdruckes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  ** 20,—
12288 1 Kr. Parlamentszeichnung mit hellem Aufdruck und auf dickem Papier, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 20,—
12289 1 Kr. Parlamentszeichnung mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 79DD  ** 20,—
12290 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
12291 1 Kr. Parlamentszeichnung mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79K  ** 20,—
12292 2 Kr. Parlamentszeichnung mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80K  ** 20,—
12293 10 F. Karl mit rückseitigem Abklatsch des Aufdruckes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84  ** 20,—
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Irland
12236 1855, “MALLOW DE 17", grüner Tagesstempel mit 2. K1 ”PAID DE 18...." auf kleinformatigem Auslandsbrief mit rotem Tax-Stempel “5

CENTS” in die USA mit vorderseitigem rotem K1 “BOSTON BR PKT. PAID 24 JAN 11", rechts oben mit verklebtem Einriss, sonst feiner Brief
[ 70,—

Island
12237FP 40 A. helllila, gez. K 14:13 1/2 mit schwarzem “GILDI”-Aufdruck im waager. ungebrauchtem Paar, FA Dr. Debo “echt u. einwandfrei

...die Marken stammen aus der 2. Auflage (Facit Nr. 17b), von denen nur wenige Stücke überdruckt wurden, besonders Paare sind
außergewöhnlich selten” Facit. Nr. 42aI, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32A  * 950,—

12238 15 A. - 1 Kr. Landesansichten, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  * 50,—

Island Dienstmarken
12239 3 A. - 5 Kr. Christian X., tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/40,60/1  * 80,—

Italien Briefe
12240P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug mit Fliegernamen ARAM, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 80,—
12241P 100 L. 100. Jahrestag der Gründung der Republica Romana, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773  ** 90,—

12242P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.-. . 31  * 75,—
12243P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

12244P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
12245P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
12246P 5,25 L. + 19,75 L. Geschwaderflug mit Pilotennamen ARAM, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 80,—
12247P 5,25 L. + 19,75 L. Geschwaderflug mit Pilotennamen NANN, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 80,—
12248P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug mit Fliegernamen NANN, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 80,—
12249P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug mit Fliegernamen TEUC, postfrisch, eine Marke kleine gummifreie Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 55,—
12250P 5,25 L. + 44,75 L. Geschwaderflug senkrechtes Paar mit Pilotennamen QUES und LEON, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 170,—
12251 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/86  ** 65,—
12252 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi. 270,- 486/87  ** 80,—
12253 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
12254 1 u. 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541/42  ** 25,—
12255 1000 L. dunkelkarmin, gez. 14, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 704A  ** 120,—
12256 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
12257 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung

nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796/97 # 70,—

12258P 5-15 L. Internationale Gymnastische Weltspiele, komplett postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834/36  ** 35,—

Italien Paketmarken
12259P 20 C. blau, König Umberto I., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 80,—
12260 10 L. und 20 L. ohne Liktorenbündel, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 60,—
12261P 25 C. - 500 L. Posthorn mit Wz. 3, dabei zusätzlich die Werte zu 5 L., 50 L. und 100 L. (2) in Gummivarianten, je tadellos postfr., Mi.

2865,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/80  ** 700,—

12262FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr., Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 1100,—
12263P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 230,—

Italienische Auslandspostämter Levante
12264 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.- . . 82  * 60,—

12265 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge” mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Foto-
attest Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** Gebot

12266 10-45 Fil. Selbstständigkeitserklärung, ungez. Druckproben auf gelblichbraunen Papier, postfrisch, im Handbuch des kroatischen Philateli-
stenverbandes sind diese Druckproben in gezähnter Ausführung beschrieben, die vorliegenden ungezähnten Druckproben waren bisher unbe-
kannt, große Seltenheit, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51/54PU  ** 300,—

12267 6 F. Turul mit nach rechts verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  ** 20,—
12268 50 F. Turul, Aufdruck nach oben verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56  ** 20,—
12269 50 F. Turul mit kopfstehendem Aufdruck, vom Unterrand, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56k  ** 20,—
12270 2 F. Eilmarke mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58K  ** 20,—
12271 15+2 F. Kriegshilfe mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 20,—
12272P 15 F. Schnitter, weiße Wertziffer, postfrisch, tadellos, in postfrisch selten, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  ** 100,—
12273 2 F. Schnitter mit deutlich verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66  ** 20,—
12274 2 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach und verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . 66DD  ** 20,—
12275 2 F. Schnitter mit kopfstehendem und verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66K  ** 20,—
12276 3 F. Schnitter mit hellblauem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67  ** 20,—
12277 3 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67DD  ** 20,—
12278 5 F. Schnitter mit hellblauem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68  ** 20,—
12279 6 F. Schnitter mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 20,—
12280 10 F. Schnitter mit leicht nach oben verschobenem Aufdruck, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  ** 20,—
12281 15 F. Schnitter mit nach links verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
12282 20 F. Schnitter mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72  ** 20,—
12283 25 F. Schnitter mit nach links verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 20,—
12284 35 F. Schnitter mit verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 20,—
12285 35 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74DD  ** 20,—
12286 50 F. Parlamentszeichnung mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 20,—
12287 80 F. Parlamentszeichnung mit rückseitigem Abklatsch des Aufdruckes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  ** 20,—
12288 1 Kr. Parlamentszeichnung mit hellem Aufdruck und auf dickem Papier, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 20,—
12289 1 Kr. Parlamentszeichnung mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 79DD  ** 20,—
12290 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
12291 1 Kr. Parlamentszeichnung mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79K  ** 20,—
12292 2 Kr. Parlamentszeichnung mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80K  ** 20,—
12293 10 F. Karl mit rückseitigem Abklatsch des Aufdruckes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84  ** 20,—
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12294 20 F. Karl mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  ** 20,—
12295 Ungarn Mi.-Nr. 166 mit echtem SHS-Aufdruck, postfrisch, die Marke war für den Aufdruck nicht vorgesehen, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . 166  ** 20,—
12296 40 F. Zita mit nach oben verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87  ** 20,—
12297P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, teils in waager. Paaren, ungebraucht bzw. postfr., insgesamt 15 Werte, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97U  */** 120,—
12298P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
12299 2 F. Freimarke ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . 88uDD  (*) 20,—
12300 3 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . 89Pr.  (*) 100,—
12301 3 F. Freimarken ungezähnt, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89U  (*) 20,—
12302 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

12303 5 F. Freimarken mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90ADD  ** 20,—
12304P 5 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Negativ, in schwarzer Farbe auf nicht gummiertem weißen Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Pr.  (*) 100,—

12305 5 F. Freimarken, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90U  ** 20,—
12306 5 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . 90uDD  (*) 30,—
12307P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
12308 10 F. Freimarken ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91U  (*) 20,—
12309 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91uDD  (*) 30,—
12310 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Dreifachdruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 91uDDD  (*) 40,—
12311 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler “letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich”, postfrisch, Fotoattest

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B  ** 50,—

12312P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . 92Pr.  (*) 100,—
12313 20 F. Freimarken, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92u  ** 20,—
12314 20 F. Freimarke, Type II, Platte 2, ungezähnt mit Druck auf der Rückseite, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92u  (*) 30,—

12315 20 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . 92uDD  (*) 30,—
12316 25 F. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93u  (*) 20,—
12317P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 94Pr.  (*) 100,—
12318 45 F. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94u  (*) 20,—
12319 1 Kr. Freimarken auf dickem Papier, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95A  ** 20,—
12320P 1 Kr. Freimarken, Druckprobe in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  * 100,—
12321P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

12322 3 Kr. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96u  (*) 20,—
12323P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (braun) auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, Fotoattest Zrinjscak

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97Pr.  (*) 100,—

12324P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

12325P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
12326P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in braunorange, Doppeldruck auf dickerem, gelbbräunlichen nicht gummierten gewöhnli-

chen Papier, auf dieser Papiersorte in Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . .
98Pr.DD  (*) 150,—

12327 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
12328 6 Din. und 50 Din. Fallschirmspringen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** Gebot
12329 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

Gebot

12330 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** Gebot
12331 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
12332 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
12333 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI). . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII

**
180,—

12334 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
12335 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
12336 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
12337 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
12338 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
12339 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
12340 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
12341 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
12342 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
12343 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . . 1820U  ** 100,—
12344 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
12345 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
12346 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
12347 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
12348 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
12349P 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—

12350 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
12351 2 Din. lilakarmin mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,—
12352 0,50 K. Landschaften, ungezähnt mit Doppeldruck, davon einer kopfstehend, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48uDD  * 20,—

12353 1 K. Landschaften, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Us  ** 20,—
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12354 30 K. Landschaften, senkr. Paar, waagr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63Uw  ** 20,—
12355 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede Mar-

ke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

12356 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung ungezähnt, komplett, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73u  (*) 40,—

12357 2,50 K+2,50 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fo-
tokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71P  (*) 20,—

12358 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, auf Kunstdruckpapier, ungebraucht ohne Gummi,
Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,—

12359 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,—

12360 3 K.+ 3K. Modellflugzeug-Austellung, ungezähnt auf Kunstdruckpapier, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72u  (*) 20,—

12361 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase auf Kunstpapier, ungebraucht ohne Gummi, wie ver-
ausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,—

12362 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,—

12363 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
12364 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
12365 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 450,—
12366P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
12367 3,50 K. Landschaften, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98u  ** Gebot
12368 12,50 K. Landschaften, senkrechtes Paar, waagr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Uw  ** 20,—
12369 12,50 K.+ 287,50 K. Francetis, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101U  ** 20,—
12370 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

12371 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der Marke) . . . . 118FDC [ 50,—
12372 Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer Ecke,

Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 300,—

12373P Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm (alter Ausruf 750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

12374 1-18 K. Rotes Kreuz, ungezähnt, postfrisch, für jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/26  ** 50,—
12375 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurz-

befund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120u  ** 30,—

12376 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122u  ** 30,—

12377 Ungezähnter Probedruck nur des Unterdrucks für 0,50 K.-20 K., postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16 ex  ** 20,—
12378 0,50 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grauviolett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 P  ** 20,—
12379 0,50 K. ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . 11/17PDD  ** 20,—
12380 1 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grau mit rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . 12/18 P  ** 20,—
12381 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in Siena, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19 P  ** 20,—
12382 2 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13u  ** 20,—
12383 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 14/21 P  ** 20,—
12384 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in rot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . 14/21P  (*) 20,—
12385 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in braun mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 14/21PDD  ** 20,—
12386 5 K. ungezähnte Farbprobe, 2. Druckphase in braun, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P  ** 20,—
12387 10 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, Unterdruck stark verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . 15/23 P  ** 20,—
12388 20 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 16/25 P  (*) 20,—
12389 20 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 16/25PDD  ** 20,—
12390 5 K., 10-20 K. ungezähnt, postfrisch, für jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,21/25 U  ** 20,—
12391 10 K. ungezähnter Probedruck mit vollständigem Unterdruck und kaum sichtbarer Wertziffer, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . 23P  ** 20,—
12392 10 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23u  ** 20,—
12393 15 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24u  ** 20,—

12394 15 verschiedene, ungezähnte Werte ex 25 B.-100 K., dabei verschiedene Papierarten und Besonderheiten, postfrisch, für jede Marke Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

12395 50 B. schwarzgrau, waagr. Paar, senkr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUS  ** 20,—
12396 50 B. senkrechtes Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUw  ** 20,—
12397 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,—
12398 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzs  ** 30,—
12399 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,—
12400 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,—

12401 3 K. ungezähnt mit stark verschobenem Unterdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6u  ** 20,—
12402 3 K. rot, ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6uDD  ** 20,—
12403 Probedruck, nur Unterdruck wie bei 30-100 K., ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt; Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 15/18P ex  (*) 20,—

Kroatien Zwangszuschlag
12404 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 30,—
12405 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung des Roten Kreuzes,postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 2U  ** 20,—

Kroatien Krajina
12406 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
12407P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
12408 Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 100,—

Lettland
12409 Markenheftchen-Ausgabe Jahrestag der Staatsgründung mit 6 Heftchenblättern, postfrisch, Vorderdeckel unten kleiner Bug und Spalt, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264/269 MH  ** 75,—
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12294 20 F. Karl mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  ** 20,—
12295 Ungarn Mi.-Nr. 166 mit echtem SHS-Aufdruck, postfrisch, die Marke war für den Aufdruck nicht vorgesehen, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . 166  ** 20,—
12296 40 F. Zita mit nach oben verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87  ** 20,—
12297P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, teils in waager. Paaren, ungebraucht bzw. postfr., insgesamt 15 Werte, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97U  */** 120,—
12298P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
12299 2 F. Freimarke ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . 88uDD  (*) 20,—
12300 3 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . 89Pr.  (*) 100,—
12301 3 F. Freimarken ungezähnt, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89U  (*) 20,—
12302 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

12303 5 F. Freimarken mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90ADD  ** 20,—
12304P 5 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Negativ, in schwarzer Farbe auf nicht gummiertem weißen Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Pr.  (*) 100,—

12305 5 F. Freimarken, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90U  ** 20,—
12306 5 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . 90uDD  (*) 30,—
12307P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
12308 10 F. Freimarken ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91U  (*) 20,—
12309 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91uDD  (*) 30,—
12310 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Dreifachdruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 91uDDD  (*) 40,—
12311 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler “letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich”, postfrisch, Fotoattest

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B  ** 50,—

12312P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . 92Pr.  (*) 100,—
12313 20 F. Freimarken, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92u  ** 20,—
12314 20 F. Freimarke, Type II, Platte 2, ungezähnt mit Druck auf der Rückseite, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92u  (*) 30,—

12315 20 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . 92uDD  (*) 30,—
12316 25 F. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93u  (*) 20,—
12317P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 94Pr.  (*) 100,—
12318 45 F. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94u  (*) 20,—
12319 1 Kr. Freimarken auf dickem Papier, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95A  ** 20,—
12320P 1 Kr. Freimarken, Druckprobe in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  * 100,—
12321P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

12322 3 Kr. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96u  (*) 20,—
12323P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (braun) auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, Fotoattest Zrinjscak

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97Pr.  (*) 100,—

12324P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

12325P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
12326P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in braunorange, Doppeldruck auf dickerem, gelbbräunlichen nicht gummierten gewöhnli-

chen Papier, auf dieser Papiersorte in Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . .
98Pr.DD  (*) 150,—

12327 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
12328 6 Din. und 50 Din. Fallschirmspringen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** Gebot
12329 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

Gebot

12330 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** Gebot
12331 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
12332 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
12333 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI). . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII

**
180,—

12334 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
12335 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
12336 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
12337 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
12338 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
12339 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
12340 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
12341 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
12342 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
12343 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . . 1820U  ** 100,—
12344 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
12345 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
12346 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
12347 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
12348 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
12349P 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—

12350 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
12351 2 Din. lilakarmin mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,—
12352 0,50 K. Landschaften, ungezähnt mit Doppeldruck, davon einer kopfstehend, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48uDD  * 20,—

12353 1 K. Landschaften, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Us  ** 20,—
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Kroatien

12354 30 K. Landschaften, senkr. Paar, waagr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63Uw  ** 20,—
12355 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede Mar-

ke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

12356 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung ungezähnt, komplett, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73u  (*) 40,—

12357 2,50 K+2,50 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fo-
tokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71P  (*) 20,—

12358 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, auf Kunstdruckpapier, ungebraucht ohne Gummi,
Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,—

12359 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,—

12360 3 K.+ 3K. Modellflugzeug-Austellung, ungezähnt auf Kunstdruckpapier, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72u  (*) 20,—

12361 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase auf Kunstpapier, ungebraucht ohne Gummi, wie ver-
ausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,—

12362 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,—

12363 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
12364 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
12365 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 450,—
12366P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
12367 3,50 K. Landschaften, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98u  ** Gebot
12368 12,50 K. Landschaften, senkrechtes Paar, waagr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Uw  ** 20,—
12369 12,50 K.+ 287,50 K. Francetis, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101U  ** 20,—
12370 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

12371 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der Marke) . . . . 118FDC [ 50,—
12372 Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer Ecke,

Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 300,—

12373P Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm (alter Ausruf 750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

12374 1-18 K. Rotes Kreuz, ungezähnt, postfrisch, für jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/26  ** 50,—
12375 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurz-

befund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120u  ** 30,—

12376 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122u  ** 30,—

12377 Ungezähnter Probedruck nur des Unterdrucks für 0,50 K.-20 K., postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16 ex  ** 20,—
12378 0,50 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grauviolett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 P  ** 20,—
12379 0,50 K. ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . 11/17PDD  ** 20,—
12380 1 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grau mit rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . 12/18 P  ** 20,—
12381 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in Siena, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19 P  ** 20,—
12382 2 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13u  ** 20,—
12383 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 14/21 P  ** 20,—
12384 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in rot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . 14/21P  (*) 20,—
12385 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in braun mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 14/21PDD  ** 20,—
12386 5 K. ungezähnte Farbprobe, 2. Druckphase in braun, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P  ** 20,—
12387 10 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, Unterdruck stark verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . 15/23 P  ** 20,—
12388 20 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 16/25 P  (*) 20,—
12389 20 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 16/25PDD  ** 20,—
12390 5 K., 10-20 K. ungezähnt, postfrisch, für jede Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,21/25 U  ** 20,—
12391 10 K. ungezähnter Probedruck mit vollständigem Unterdruck und kaum sichtbarer Wertziffer, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . 23P  ** 20,—
12392 10 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23u  ** 20,—
12393 15 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24u  ** 20,—

12394 15 verschiedene, ungezähnte Werte ex 25 B.-100 K., dabei verschiedene Papierarten und Besonderheiten, postfrisch, für jede Marke Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

12395 50 B. schwarzgrau, waagr. Paar, senkr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUS  ** 20,—
12396 50 B. senkrechtes Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUw  ** 20,—
12397 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,—
12398 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzs  ** 30,—
12399 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,—
12400 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,—

12401 3 K. ungezähnt mit stark verschobenem Unterdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6u  ** 20,—
12402 3 K. rot, ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6uDD  ** 20,—
12403 Probedruck, nur Unterdruck wie bei 30-100 K., ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt; Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 15/18P ex  (*) 20,—

Kroatien Zwangszuschlag
12404 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 30,—
12405 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung des Roten Kreuzes,postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 2U  ** 20,—

Kroatien Krajina
12406 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
12407P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
12408 Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 100,—

Lettland
12409 Markenheftchen-Ausgabe Jahrestag der Staatsgründung mit 6 Heftchenblättern, postfrisch, Vorderdeckel unten kleiner Bug und Spalt, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264/269 MH  ** 75,—
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12410 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
12411 5 bis 25 H. Fürst Johann II., Kreidepapier, kpl. Satz sauber ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 45,—
12412P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
12413 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
12414FP 5 H. bis 10 K. Freimarken ab Juni 1920, bis auf die Werte zu 10 H. und 2 Kr. kpl. Satz breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch,

die 60 H.-Marke mit produktionsbedingter Papierfalte, die Werte zu 5 u. 50 H. sowie 1 Kr. mit Bogenrand, Michelwert für kpl. Satz Mi. 1.000.- .
ex25/39U  ** 200,—

12415P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
12416P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 80,—
12417 20 Rp Rheinnot, Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I # 30,—
12418P 10 Rp bis 5 fr, 70 Jahre Regentschaft, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 380,—
12419P 10 Rp.-5 Fr. 70 Jahre Regentschaft, komplett gestempelt, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89 # 280,—
12420P 3 Rp.-2 Fr., Kosel-Serie, komplett gestempelt, 1,50 Fr. Eckbug, Mi. 830.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 200,—
12421P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  ** 200,—
12422 15 Rp.-1Fr. Flugpost, komplett gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13 # 90,—
12423 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
12424 1 und 2 Fr. Zeppelin gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 # 180,—
12425 10-30 Rp. Jugendfürsorge komplett postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 60,—
12426P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
12427P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. postfrisch.”
Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

12428P 10 bis 30 RP, 80. Geburtstag, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 80,—
12429 Vaduz-Block mit Sonderstempel, Fotoattest Rupp, Mi. 2700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 800,—
12430P Vaduz-Block, tadellos postfrisch, Originalformat, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
12431 3 Rp- 1,50 Fr Freimarken, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 100,—
12432 3 Rp. bis 1,50 Fr. Landeswappen, Landschaften & Gebäude, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  * 25,—
12433P 2 Fr. bis 5 Fr. Freimarken-Ausgabe, tadellos gestempelt, Fotoattest Marxer BPP (2005): “...einwandfrei”, Mi. 1.700.- - gesuchter

Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42 # 400,—

12434 5 Fr. Landeswappen, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 110,—
12435 10 bis 50 Rp Adler, glatter Gummi, komplett, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47x  ** 120,—
12436 10 R - 50 R komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 20,—
12437 10-50 Rp. Adler, geriffelter Gummi, komplett gestempelt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y # 80,—
12438 1 und 2 Fr. Luftschiffe, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  ** 80,—
12439 10 Fr Madonna von DUX, postfrischer Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197KLB  ** 120,—
12440 Briefmarkenausstellung Vaduz, Blockausgabe von 1949, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  * 25,—
12441 20 Rp. bis 80 Rp. Jagd, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285/87 # 25,—
12442 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 143/4, Wasserzeichen 2 W, 3 Fr. aus der linken unteren Bogenecke, sauber gestempelt, Fotoattest

Rupp, MI. 1350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/05BW # 400,—

12443 5 Fr. Schloss Vaduz, postfrisch vom Oberrand, im Rand Falzspur, MI. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 65,—
12444 10 Rp. bis 40 Rp. Gemälde, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 # 25,—
12445 10 Rp. bis 1.20 Fr. Eröffnung des Landesmuseums Vaduz, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 # 25,—
12446 2 Fr. Fürst Franz Josef II, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 # 20,—
12447 1957, 4. Sportserie kpl. auf FDC, als R-Brief von “Vaduz” nach Deutschl., tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353/56  FDC 20,—
12448P 50 Rp. CEPT im 4er-Block, tadellos ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398  ** 150,—
12449 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Viererblock,

Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398(18)  **/# 300,—

12450 50 Rp. Europa-Marke 1960, Type I, postfrischer Viererblock, tadellos erhalten, unsigniert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I (4)  ** 100,—
12451 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot
12452 Landespatrone 1979, Kleinbogen tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734KB # 25,—

Liechtenstein Dienstmarken
12453P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 200,—
12454 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
12455P 25 Rp und 1,20 Fr Landschaften  mit schwarzem Aufdruck , postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
12456 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—
12457 3 tadellos postfrische Ausgaben inkl. MiNr. 15 a+b und 22 a+b, insges. 26 Marken, Mi. 399.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/34  ** 90,—

Liechtenstein Portomarken
12458 5-50 Rp. komplett postfrisch, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  ** 35,—

Litauen
12459 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken bereits

240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

12460P 50 Sk. purpurlila/orange, Mitte von MiNr. 129, ungezähnter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Probe  (*) 100,—
12461 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
12462 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Mittellitauen
12463FP 10 Mar. a. 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 360 Exemplare, wohlgemerkt

als eine Hauptkatalognummer! Sie gehört somit zu den großen SELTENHEITEN aller europäischen Sammelgebiete! Ausführliches
Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “...ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000.- (alter Ausruf 1500) . .

13 # 1200,—

12464 Kompletter Satz, 8 verschiedene schwarzbraune Bilder mit Sonderstempel “Tag der Briefmarke Luxemburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 30,—
12465P 12 1/2 C. rosa, allseits gut gerandet, vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Demuth BPP, Mi. 350.- (alter Ausruf 80) 7  (*) 70,—
12466 10 C. rotlila, ungebr. mit Originalgummi und nur zwei winzige Haftstellen, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  * 50,—
12467P 20 C. graubraun, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
12468 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
12469 1935, Intellektuellen-Ausgabe komplett, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  ** 400,—
12470 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
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12410 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
12411 5 bis 25 H. Fürst Johann II., Kreidepapier, kpl. Satz sauber ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 45,—
12412P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
12413 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
12414FP 5 H. bis 10 K. Freimarken ab Juni 1920, bis auf die Werte zu 10 H. und 2 Kr. kpl. Satz breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch,

die 60 H.-Marke mit produktionsbedingter Papierfalte, die Werte zu 5 u. 50 H. sowie 1 Kr. mit Bogenrand, Michelwert für kpl. Satz Mi. 1.000.- .
ex25/39U  ** 200,—

12415P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
12416P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 80,—
12417 20 Rp Rheinnot, Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I # 30,—
12418P 10 Rp bis 5 fr, 70 Jahre Regentschaft, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 380,—
12419P 10 Rp.-5 Fr. 70 Jahre Regentschaft, komplett gestempelt, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89 # 280,—
12420P 3 Rp.-2 Fr., Kosel-Serie, komplett gestempelt, 1,50 Fr. Eckbug, Mi. 830.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 200,—
12421P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  ** 200,—
12422 15 Rp.-1Fr. Flugpost, komplett gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13 # 90,—
12423 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
12424 1 und 2 Fr. Zeppelin gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 # 180,—
12425 10-30 Rp. Jugendfürsorge komplett postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 60,—
12426P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
12427P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. postfrisch.”
Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

12428P 10 bis 30 RP, 80. Geburtstag, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 80,—
12429 Vaduz-Block mit Sonderstempel, Fotoattest Rupp, Mi. 2700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 800,—
12430P Vaduz-Block, tadellos postfrisch, Originalformat, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
12431 3 Rp- 1,50 Fr Freimarken, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 100,—
12432 3 Rp. bis 1,50 Fr. Landeswappen, Landschaften & Gebäude, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  * 25,—
12433P 2 Fr. bis 5 Fr. Freimarken-Ausgabe, tadellos gestempelt, Fotoattest Marxer BPP (2005): “...einwandfrei”, Mi. 1.700.- - gesuchter

Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42 # 400,—

12434 5 Fr. Landeswappen, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 110,—
12435 10 bis 50 Rp Adler, glatter Gummi, komplett, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47x  ** 120,—
12436 10 R - 50 R komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 20,—
12437 10-50 Rp. Adler, geriffelter Gummi, komplett gestempelt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y # 80,—
12438 1 und 2 Fr. Luftschiffe, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  ** 80,—
12439 10 Fr Madonna von DUX, postfrischer Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197KLB  ** 120,—
12440 Briefmarkenausstellung Vaduz, Blockausgabe von 1949, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  * 25,—
12441 20 Rp. bis 80 Rp. Jagd, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285/87 # 25,—
12442 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 143/4, Wasserzeichen 2 W, 3 Fr. aus der linken unteren Bogenecke, sauber gestempelt, Fotoattest

Rupp, MI. 1350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/05BW # 400,—

12443 5 Fr. Schloss Vaduz, postfrisch vom Oberrand, im Rand Falzspur, MI. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 65,—
12444 10 Rp. bis 40 Rp. Gemälde, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 # 25,—
12445 10 Rp. bis 1.20 Fr. Eröffnung des Landesmuseums Vaduz, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 # 25,—
12446 2 Fr. Fürst Franz Josef II, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 # 20,—
12447 1957, 4. Sportserie kpl. auf FDC, als R-Brief von “Vaduz” nach Deutschl., tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353/56  FDC 20,—
12448P 50 Rp. CEPT im 4er-Block, tadellos ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398  ** 150,—
12449 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Viererblock,

Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398(18)  **/# 300,—

12450 50 Rp. Europa-Marke 1960, Type I, postfrischer Viererblock, tadellos erhalten, unsigniert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I (4)  ** 100,—
12451 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot
12452 Landespatrone 1979, Kleinbogen tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734KB # 25,—

Liechtenstein Dienstmarken
12453P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 200,—
12454 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
12455P 25 Rp und 1,20 Fr Landschaften  mit schwarzem Aufdruck , postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
12456 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—
12457 3 tadellos postfrische Ausgaben inkl. MiNr. 15 a+b und 22 a+b, insges. 26 Marken, Mi. 399.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/34  ** 90,—

Liechtenstein Portomarken
12458 5-50 Rp. komplett postfrisch, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  ** 35,—

Litauen
12459 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken bereits

240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

12460P 50 Sk. purpurlila/orange, Mitte von MiNr. 129, ungezähnter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Probe  (*) 100,—
12461 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
12462 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Mittellitauen
12463FP 10 Mar. a. 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 360 Exemplare, wohlgemerkt

als eine Hauptkatalognummer! Sie gehört somit zu den großen SELTENHEITEN aller europäischen Sammelgebiete! Ausführliches
Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “...ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000.- (alter Ausruf 1500) . .

13 # 1200,—

12464 Kompletter Satz, 8 verschiedene schwarzbraune Bilder mit Sonderstempel “Tag der Briefmarke Luxemburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 30,—
12465P 12 1/2 C. rosa, allseits gut gerandet, vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Demuth BPP, Mi. 350.- (alter Ausruf 80) 7  (*) 70,—
12466 10 C. rotlila, ungebr. mit Originalgummi und nur zwei winzige Haftstellen, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  * 50,—
12467P 20 C. graubraun, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
12468 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
12469 1935, Intellektuellen-Ausgabe komplett, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  ** 400,—
12470 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
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12471P 2 Fr. - 4 Fr. CEPT, je aus der re. unteren Bogenecke mit Druckdatum, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/57  ** 80,—
12472P 1956, CEPT kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55557  ** 75,—
12473 2 bis 4 Fr. Europa Cept 1957, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 50,—

Luxemburg Dienstmarken
12474P 1 C. hellbraun mit schmalem Aufdruck, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 170,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 100,—
12475 1 C braun, waagr. Paar mit breitem Aufdruck, linke Marke kopfstehender, rechte Marke normaler Aufdruck, ungebraucht, geprüft Demuth BPP

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 I10 I K  * 40,—

12476P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
12477FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
12478P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
12479 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

12480 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
12481 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
12482 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

12483 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz 1940, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  ** 75,—
12484FP 1949, 5 Fr. - 100 Fr. UPU, 2 Sonderdrucke in Blockform gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401,u.a.  ** 150,—
12485P 1949, 5 Fr. - 100 Fr. UPU, 2 Sonderdrucke in Blockform ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401,u.a.  ** 150,—
12486P 1949, 25 Fr. - 100 Fr. UPU, Sonderdrucke aller 4 Werte in Blockform, gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07  ** 80,—
12487 10 C. bis 100 Fr. Heiliges Jahr 1951, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/40 # 20,—
12488 1 bis 6 Fr. Rotes Kreuz 1951, ungezähnt, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451/54B  ** 18,—
12489 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 30,—

12490P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-
nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

12491FP Europa-Marken 1964 im gezähnten Zusammendruck-Block, tadellos **. selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/83  ** 250,—
12492 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-

seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
788U  ** 40,—

12493 Europa-Marken 1972, kpl. Sonderdruckbogen als Farb-Essay, dabei einmal die Originalfarben, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1038/39S  ** 200,—
12494P 1974, Europa-Block mit Plattenfehler I “fehlende Inschrift”, tadellos **, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 250,—
12495FP 1974, Europa-Block mit kopfstehender Inschrift im Mittelfeld, tadellos **, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7K  ** 250,—
12496 EUROPA-Ausgabe 1980, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16U  ** 150,—
12497 EUROPA-Ausgabe 1981, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.17U  ** 150,—
12498 EUROPA-Ausgabe 1982, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19U  ** 150,—
12499 EUROPA-Ausgabe 1983 ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.23U  ** 150,—
12500 EUROPA-Ausgabe 1984, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 150,—
12501 EUROPA-Ausgabe 1985, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.28U  ** 150,—
12502P Blockausgabe 100 Jahre Briefmarken, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—
12503 EUROPA-Ausgabe 1986, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.32U  ** 150,—
12504 EUROPA-Ausgabe 1987, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35U  ** 150,—
12505 EUROPA-Ausgabe 1988, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.39U  ** 150,—
12506 EUROPA-Ausgabe 1989, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44U  ** 150,—
12507 EUROPA-Ausgabe 1990, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.47U  ** 150,—
12508 EUROPA-Ausgabe 1991, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50U  ** 150,—
12509 EUROPA-Ausgabe 1993, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59U  ** 150,—
12510 EUROPA-Ausgabe 1994, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.63U  ** 150,—

Niederlande
12511 5 C. blau, ein senkrechtes sowie ein waagerechtes jeweils vollrandiges Paar, tadellos gestempelt, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 100,—
12512 2,50 Gulden rosa/blau König Wilhelm III., farbfrisches Kabinettstück mit klarem Punktnummernstempel “5" von Amsterdam, in dieser schönen

Erhaltung selten anzutreffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29A # 50,—

12513 Künstlerhilfe, 2+25 C. postfr., der andere Wert ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/35  */** 15,—
12514 1932, Fremdenverkehr, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52 # Gebot

Antillen
12515 1 1/2 bis 10 Gulden Freimarken 1950, Königin Juliana, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, die 2 1/2 Gulden oben ein kurzer Zahn,

sonst tadelloser und nicht häufig angebotener Satz, Mi. 500.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/28  * 50,—

Norwegen
12516 2 bis 25 Öre Nordpolflug, Eisbär, kpl. Satz auf R-Brief von “OSLO ELISENBERG 3.IV.28" nach Hamburg, rücks. u.a. Stempel ”HAMBURG 1 Ein-

schreibezustellung", Kuvert senkr. Faltung außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/15 [ 40,—

12517FP 15 Oere Probedruck in braun ohne Schraffur im Großsegel, Attestkopie für Einheit aus dem das Stück stammt, tadellos postfrisch. . . . . . . 202Probe  ** 90,—
12518FP 15 Oere Probedruck in rot ohne Schraffur im Großsegel, Attestkopie für Einheit aus dem das Stück stammt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . 202Probe  ** 90,—

12519FP 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, ungebraucht mit verstrichener Gummierung, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 800.- . 1Xd  (*) 140,—
12520P 1 Kr. zitronengelb, Maschinenpapier, farbfrisches, deutlich voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 “GRATZ”, Fotobefund Rismon-

do BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1YaIII # 50,—

12521 2 Kr. tiefschwarz, Maschinenpapier, Type IIIb, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief von WIEN, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB. 360,- . . . . . . . . . . . . 2Ya [ 100,—
12522P 2 Kr. grauschwarz, Maschinenpapier, farbfrisches, deutlich voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von “WIEN”, Fotobefund Ris-

mondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2YbIII # 50,—

12523P 3 Kr. rot, Handpapier, geripptes Papier, farbfrisch, links vollrandig, sonst breitrandig geschnitten, mit Ra2 “WIEN” auf Kabinettbriefstück, Foto-
befund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3XR ] 60,—

12524 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-
bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Xc [ 80,—

12525 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Ferchen-
bauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5MIIIb # 40,—

12526P 9 Kr. blau, Maschinenpapier, ungebraucht ohne Gummierung, oben Mitte kl. Randkerbe - sonst tadellos, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB
(2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ya  (*) 60,—
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12527FP 0,6 Kr. Merkurkopf, Ferchenbauer Type IIc, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 240.- . . . . . . . 6  * 80,—
12528P 0,6 Kr. blauer Merkur, Type Ib, allseits breitrandig, mit zartem Teilstempel “HORODENKA 18/12", rückseitig minimal rau, Fotobefund Dr. Fer-

chenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Ib # 50,—

12529P 2 Kr. bessere Farbe hellorange, 2.Ausgabe Type II, farbfrisch, gest. PESTH (K1), Ferchenbauer 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 60,—
12530P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Ortsbrief

aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die Marke
hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten! . . . . . .

11II [ 200,—

12531P 3 Kr. schwarz, Type II, mit zentrischem Ekr. “WIEN 12/XI”, Kabinett, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIa # 70,—
12532P 3 Kr. grün, Kartonpapier 0,125 mm, vollzähniges Prachtstück mit zentrischem Reco-Ovalstempel von “TRIEST 23/5 1861", minimal Patina,

Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 60,—

12533 3 Kr. grün, 2.Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von WIEN nach Hernals, FB 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a [ 120,—
12534FP 5 Kr. rot, Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Ferchenbauer VÖB (2014): “Es handelt sich um ein postfrisches erlesenes Prachtstück, Fer-

chenbauer 700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIb  ** 250,—

12535P Andreaskreuze, große Typen, alle 6 Farben komplett, je ungebr. mit Originalgummi (teils Gummi leichte Alterungsspuren), FB
3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

12536P 1,05 Kr. Zeitungsmarke blau, voll- bis breitrandig, gestempelt “ARAD 31/5", tadellos, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 200,—
12537P 1,05 Kr. Zeitungsmarke dunkelblau, unten schmal, ansonsten breit- bis überrandig, ungebraucht mit Originalgummi, frisches, tadelloses

Stück, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b  * 300,—

12538P 1,05 Kr. lila, Type II, gestempelt “(J)ASIEN(ICA)”, gereinigt und geglättet, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 450.- . . . . . . . . . . 17a # 70,—
12539P 2 Kr. Franz Joseph, gelb, ungebraucht ohne Gummi,sign. Dr. Ferchenbauer, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 60,—
12540 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bologna,

Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 110,—

12541P 5 Kr. hellrot, ungebraucht, bildseitig mit Patina, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer Nr. 20b -  425.- . . . . . . . . . . . . . 20  * 80,—
12542P 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 45,—

12543P 1,05 Kreuzer grau, gestempelt “WIEN”, stark gereinigt (Farbe verändert) - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014),
Ferchenbauer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 35,—

12544P 1,05 Kr. Zeitungsmarke grau, allseits gut gerandet, mit vollem Ekr. “ZEITU...,EXPED:WIEN 20/2" auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Dr. Fer-
chenbauer, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b ] 150,—

12545 2 Kr. gelb, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Drucksache von SMICHOW PRAG 23 11 (klarer zentr. K1, 1863) nach Leutschau/Ungarn, Mi. 320,-. 24 [ 90,—
12546 3 Kr. grün, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief, WIEN 4-1 (Rombenstpl. 1865), FB 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 100,—
12547 5 Kr. rot, 4. Ausgabe, als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds. Leitvermerk: “über Re-

gensburg und Pilsen”, zarte Alterungsspuren ordnungshalber erwähnt, Fotoattest Babor, FB 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,U29  GA 100,—

12548 15 Kr. hellbraun, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Brief von SPITAL BH 27/11 (blauer K1!) nach Prag, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 430,- . . . . 28 [ 120,—
12549FP 2 Kr. dunkelgelb, postfrische Originalgummierung ohne Falz, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014): “vollzähniges, farb- und prägefri-

sches, praktisch postfrisches P.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30b  ** 200,—

12550FP 5 Kr. dunkelkarminrosa, ungebraucht mit Originalgummierung, leicht stockig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 130.-. . . . . . . 32b  * Gebot
12551FP 10 Kr. Doppeladler, nach Ferchenbauer-Spezialkatalog c-Farbe dunkelblau, postfrisch, natürlicher Gummibug, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Ferchenbauer 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ** 180,—

12552 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr. Ris-
mondo BPP, FB 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 70,—

12553FP 15 Kr. braun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 80,—
12554 3 Kr. grün, feiner Druck mit Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36II  * 50,—
12555P 3 Kr. grün, grober Druck, ungebraucht, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Ia  * 60,—
12556 10 Kr. blau, feiner Druck, ungebraucht, rechts unten kurze Zahnspitze, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II  * 50,—
12557FP 50 Kr. bräunlichlila, tadellos ungebraucht, Fotoattest  Matl VÖB, Ferchenbauer für ** 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  * 100,—
12558 1H.-72H. Freimarken mit Lackstreifen, komplett ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/18  * 100,—
12559 1908, 1 H. - 10 Kr. 60 Jähriges Regierungsjubiläum, ungebr. kpl., Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  * 80,—
12560 10 Kr. Regierungsjubiläum, ungebraucht, MI. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156  * 70,—
12561P 1910, 1 H. - 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830/1910, ungebr. kpl. Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
12562FP 2 Kr. bis 10 Kr. Kaiser Franz Joseph, tadellos ungebraucht, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/77  * 150,—
12563 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahl 1830-1910, ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177  * 70,—
12564 15 u. 20 H. Kaiser Franz Joseph sowie 40, 50, 60 u. 80 H. Wappen, insgesamt 6 versch. Werte je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, unge-

braucht ohne Gummierung, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex190/97  (*) 30,—

12565P 3 Kr. Wappen, dunkelbräunlichkarmin, Bildgröße 26x29mm, postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201II  ** 150,—
12566 3 Kr. dunkelbräunlichkarmin, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “ein-

wandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201II  * 40,—

12567P 10 Kr. schwarzgrauviolett, Type I, waager. postfrisches Paar, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und einwandfrei. Die Marken haben
unbehandelte Originalgummierung.”, Mi. 240.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203Ia  ** 80,—

12568P 10 Kr. schwarzgrauviolett, Type I, postfrischer Viererblock, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und einwandfrei. Die Marken haben un-
behandelte Originalgummierung.”, Mi. 480.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203Ia(4)  ** 180,—

12569P 2 Kr.- 10 Kr. Wappen, 2 Kr. Bildgröße 26x29mm, 3 Kr.-10 Kr. Bildgröße 25x30mm, 10 Kr. ungebraucht, sonst postfrisch, Mi. 377.- . . . . . . 204/07  **/* 110,—
12570P 3 Kr. dunkellilarot, sauber gestempelt “ODRAU”, kurzer Zahn rechts, kleine Zahnunebenheiten sind bei dieser Ausgabe üblich, Fotobefund

Soecknick BPP (01/2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205II # 70,—

12571 10 Kr. schwärzlichbraunviolett, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211IA # 40,—
12572 20 u. 30 H. Kaiser Karl I., breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht ohne Gummierung, je Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei” 222aU,224U  (*) 50,—
12573P 2,50 Kr. Flugpost, Aufdruck nach unten verschoben, postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . 226xIA  ** 70,—
12574 2 Kr. Aufdruck “Deutsch-Österreich”, Bildgröße II, Zähnung B, gestempelt, Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243IIBa # 30,—
12575 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Soecknick

BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 30,—

12576 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, Fotobefund
Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246IA  * 30,—

12577P 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, mit vollem Stempel “WIEN” auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Soecknick
BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246IA # 60,—

12578P 1000 Kr. schwarzblauviolett auf weißgelb, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und
einwandfrei”, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

404BI  * 90,—

12579P 2 1/2- 100 Kr. Komponisten und Musiker, gez. 11 1/2, komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418/24 B # 90,—
12580 1 Gr.-2 Sch. Freimarken, komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/67  ** 110,—
12581 10 g. bis 1 S. Rotary-Congress komplett auf Einschreibe-Brief mit entsprechendem SST WIEN 24.6.31 nach Strassburg mit Ankunftsstempel,

leichte Beförderungsspuren und minimal fleckig, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
518/23 [ 130,—

12582 1 Gr. - 1 Sch. Dichter, komplett postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524/29  ** 65,—
12583 10-64 Gr. kleine Landschaften, komplett ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530/43  * 70,—
12584 12 Gr.- 1 Sch. Maler, komplett postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 120,—
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12471P 2 Fr. - 4 Fr. CEPT, je aus der re. unteren Bogenecke mit Druckdatum, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/57  ** 80,—
12472P 1956, CEPT kpl. in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55557  ** 75,—
12473 2 bis 4 Fr. Europa Cept 1957, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 50,—

Luxemburg Dienstmarken
12474P 1 C. hellbraun mit schmalem Aufdruck, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 170,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 100,—
12475 1 C braun, waagr. Paar mit breitem Aufdruck, linke Marke kopfstehender, rechte Marke normaler Aufdruck, ungebraucht, geprüft Demuth BPP

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 I10 I K  * 40,—

12476P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
12477FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
12478P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
12479 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

12480 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
12481 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
12482 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

12483 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz 1940, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  ** 75,—
12484FP 1949, 5 Fr. - 100 Fr. UPU, 2 Sonderdrucke in Blockform gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401,u.a.  ** 150,—
12485P 1949, 5 Fr. - 100 Fr. UPU, 2 Sonderdrucke in Blockform ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401,u.a.  ** 150,—
12486P 1949, 25 Fr. - 100 Fr. UPU, Sonderdrucke aller 4 Werte in Blockform, gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07  ** 80,—
12487 10 C. bis 100 Fr. Heiliges Jahr 1951, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/40 # 20,—
12488 1 bis 6 Fr. Rotes Kreuz 1951, ungezähnt, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451/54B  ** 18,—
12489 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 123.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 30,—

12490P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-
nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

12491FP Europa-Marken 1964 im gezähnten Zusammendruck-Block, tadellos **. selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/83  ** 250,—
12492 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-

seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
788U  ** 40,—

12493 Europa-Marken 1972, kpl. Sonderdruckbogen als Farb-Essay, dabei einmal die Originalfarben, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1038/39S  ** 200,—
12494P 1974, Europa-Block mit Plattenfehler I “fehlende Inschrift”, tadellos **, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 250,—
12495FP 1974, Europa-Block mit kopfstehender Inschrift im Mittelfeld, tadellos **, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7K  ** 250,—
12496 EUROPA-Ausgabe 1980, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16U  ** 150,—
12497 EUROPA-Ausgabe 1981, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.17U  ** 150,—
12498 EUROPA-Ausgabe 1982, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19U  ** 150,—
12499 EUROPA-Ausgabe 1983 ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.23U  ** 150,—
12500 EUROPA-Ausgabe 1984, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 150,—
12501 EUROPA-Ausgabe 1985, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.28U  ** 150,—
12502P Blockausgabe 100 Jahre Briefmarken, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—
12503 EUROPA-Ausgabe 1986, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.32U  ** 150,—
12504 EUROPA-Ausgabe 1987, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35U  ** 150,—
12505 EUROPA-Ausgabe 1988, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.39U  ** 150,—
12506 EUROPA-Ausgabe 1989, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44U  ** 150,—
12507 EUROPA-Ausgabe 1990, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.47U  ** 150,—
12508 EUROPA-Ausgabe 1991, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50U  ** 150,—
12509 EUROPA-Ausgabe 1993, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59U  ** 150,—
12510 EUROPA-Ausgabe 1994, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.63U  ** 150,—

Niederlande
12511 5 C. blau, ein senkrechtes sowie ein waagerechtes jeweils vollrandiges Paar, tadellos gestempelt, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 100,—
12512 2,50 Gulden rosa/blau König Wilhelm III., farbfrisches Kabinettstück mit klarem Punktnummernstempel “5" von Amsterdam, in dieser schönen

Erhaltung selten anzutreffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29A # 50,—

12513 Künstlerhilfe, 2+25 C. postfr., der andere Wert ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/35  */** 15,—
12514 1932, Fremdenverkehr, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52 # Gebot

Antillen
12515 1 1/2 bis 10 Gulden Freimarken 1950, Königin Juliana, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, die 2 1/2 Gulden oben ein kurzer Zahn,

sonst tadelloser und nicht häufig angebotener Satz, Mi. 500.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/28  * 50,—

Norwegen
12516 2 bis 25 Öre Nordpolflug, Eisbär, kpl. Satz auf R-Brief von “OSLO ELISENBERG 3.IV.28" nach Hamburg, rücks. u.a. Stempel ”HAMBURG 1 Ein-

schreibezustellung", Kuvert senkr. Faltung außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/15 [ 40,—

12517FP 15 Oere Probedruck in braun ohne Schraffur im Großsegel, Attestkopie für Einheit aus dem das Stück stammt, tadellos postfrisch. . . . . . . 202Probe  ** 90,—
12518FP 15 Oere Probedruck in rot ohne Schraffur im Großsegel, Attestkopie für Einheit aus dem das Stück stammt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . 202Probe  ** 90,—

12519FP 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, ungebraucht mit verstrichener Gummierung, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 800.- . 1Xd  (*) 140,—
12520P 1 Kr. zitronengelb, Maschinenpapier, farbfrisches, deutlich voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 “GRATZ”, Fotobefund Rismon-

do BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1YaIII # 50,—

12521 2 Kr. tiefschwarz, Maschinenpapier, Type IIIb, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief von WIEN, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB. 360,- . . . . . . . . . . . . 2Ya [ 100,—
12522P 2 Kr. grauschwarz, Maschinenpapier, farbfrisches, deutlich voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von “WIEN”, Fotobefund Ris-

mondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2YbIII # 50,—

12523P 3 Kr. rot, Handpapier, geripptes Papier, farbfrisch, links vollrandig, sonst breitrandig geschnitten, mit Ra2 “WIEN” auf Kabinettbriefstück, Foto-
befund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3XR ] 60,—

12524 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-
bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Xc [ 80,—

12525 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Ferchen-
bauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5MIIIb # 40,—

12526P 9 Kr. blau, Maschinenpapier, ungebraucht ohne Gummierung, oben Mitte kl. Randkerbe - sonst tadellos, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB
(2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ya  (*) 60,—
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12527FP 0,6 Kr. Merkurkopf, Ferchenbauer Type IIc, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 240.- . . . . . . . 6  * 80,—
12528P 0,6 Kr. blauer Merkur, Type Ib, allseits breitrandig, mit zartem Teilstempel “HORODENKA 18/12", rückseitig minimal rau, Fotobefund Dr. Fer-

chenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Ib # 50,—

12529P 2 Kr. bessere Farbe hellorange, 2.Ausgabe Type II, farbfrisch, gest. PESTH (K1), Ferchenbauer 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 60,—
12530P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Ortsbrief

aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die Marke
hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten! . . . . . .

11II [ 200,—

12531P 3 Kr. schwarz, Type II, mit zentrischem Ekr. “WIEN 12/XI”, Kabinett, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIa # 70,—
12532P 3 Kr. grün, Kartonpapier 0,125 mm, vollzähniges Prachtstück mit zentrischem Reco-Ovalstempel von “TRIEST 23/5 1861", minimal Patina,

Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 60,—

12533 3 Kr. grün, 2.Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von WIEN nach Hernals, FB 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a [ 120,—
12534FP 5 Kr. rot, Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Ferchenbauer VÖB (2014): “Es handelt sich um ein postfrisches erlesenes Prachtstück, Fer-

chenbauer 700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIb  ** 250,—

12535P Andreaskreuze, große Typen, alle 6 Farben komplett, je ungebr. mit Originalgummi (teils Gummi leichte Alterungsspuren), FB
3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

12536P 1,05 Kr. Zeitungsmarke blau, voll- bis breitrandig, gestempelt “ARAD 31/5", tadellos, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 200,—
12537P 1,05 Kr. Zeitungsmarke dunkelblau, unten schmal, ansonsten breit- bis überrandig, ungebraucht mit Originalgummi, frisches, tadelloses

Stück, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b  * 300,—

12538P 1,05 Kr. lila, Type II, gestempelt “(J)ASIEN(ICA)”, gereinigt und geglättet, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 450.- . . . . . . . . . . 17a # 70,—
12539P 2 Kr. Franz Joseph, gelb, ungebraucht ohne Gummi,sign. Dr. Ferchenbauer, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 60,—
12540 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bologna,

Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 110,—

12541P 5 Kr. hellrot, ungebraucht, bildseitig mit Patina, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer Nr. 20b -  425.- . . . . . . . . . . . . . 20  * 80,—
12542P 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 45,—

12543P 1,05 Kreuzer grau, gestempelt “WIEN”, stark gereinigt (Farbe verändert) - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014),
Ferchenbauer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 35,—

12544P 1,05 Kr. Zeitungsmarke grau, allseits gut gerandet, mit vollem Ekr. “ZEITU...,EXPED:WIEN 20/2" auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Dr. Fer-
chenbauer, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b ] 150,—

12545 2 Kr. gelb, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Drucksache von SMICHOW PRAG 23 11 (klarer zentr. K1, 1863) nach Leutschau/Ungarn, Mi. 320,-. 24 [ 90,—
12546 3 Kr. grün, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief, WIEN 4-1 (Rombenstpl. 1865), FB 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 100,—
12547 5 Kr. rot, 4. Ausgabe, als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds. Leitvermerk: “über Re-

gensburg und Pilsen”, zarte Alterungsspuren ordnungshalber erwähnt, Fotoattest Babor, FB 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,U29  GA 100,—

12548 15 Kr. hellbraun, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Brief von SPITAL BH 27/11 (blauer K1!) nach Prag, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 430,- . . . . 28 [ 120,—
12549FP 2 Kr. dunkelgelb, postfrische Originalgummierung ohne Falz, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014): “vollzähniges, farb- und prägefri-

sches, praktisch postfrisches P.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30b  ** 200,—

12550FP 5 Kr. dunkelkarminrosa, ungebraucht mit Originalgummierung, leicht stockig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 130.-. . . . . . . 32b  * Gebot
12551FP 10 Kr. Doppeladler, nach Ferchenbauer-Spezialkatalog c-Farbe dunkelblau, postfrisch, natürlicher Gummibug, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Ferchenbauer 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ** 180,—

12552 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr. Ris-
mondo BPP, FB 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 70,—

12553FP 15 Kr. braun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 80,—
12554 3 Kr. grün, feiner Druck mit Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36II  * 50,—
12555P 3 Kr. grün, grober Druck, ungebraucht, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Ia  * 60,—
12556 10 Kr. blau, feiner Druck, ungebraucht, rechts unten kurze Zahnspitze, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II  * 50,—
12557FP 50 Kr. bräunlichlila, tadellos ungebraucht, Fotoattest  Matl VÖB, Ferchenbauer für ** 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  * 100,—
12558 1H.-72H. Freimarken mit Lackstreifen, komplett ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/18  * 100,—
12559 1908, 1 H. - 10 Kr. 60 Jähriges Regierungsjubiläum, ungebr. kpl., Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  * 80,—
12560 10 Kr. Regierungsjubiläum, ungebraucht, MI. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156  * 70,—
12561P 1910, 1 H. - 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830/1910, ungebr. kpl. Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
12562FP 2 Kr. bis 10 Kr. Kaiser Franz Joseph, tadellos ungebraucht, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/77  * 150,—
12563 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahl 1830-1910, ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177  * 70,—
12564 15 u. 20 H. Kaiser Franz Joseph sowie 40, 50, 60 u. 80 H. Wappen, insgesamt 6 versch. Werte je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, unge-

braucht ohne Gummierung, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex190/97  (*) 30,—

12565P 3 Kr. Wappen, dunkelbräunlichkarmin, Bildgröße 26x29mm, postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201II  ** 150,—
12566 3 Kr. dunkelbräunlichkarmin, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “ein-

wandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201II  * 40,—

12567P 10 Kr. schwarzgrauviolett, Type I, waager. postfrisches Paar, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und einwandfrei. Die Marken haben
unbehandelte Originalgummierung.”, Mi. 240.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203Ia  ** 80,—

12568P 10 Kr. schwarzgrauviolett, Type I, postfrischer Viererblock, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und einwandfrei. Die Marken haben un-
behandelte Originalgummierung.”, Mi. 480.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203Ia(4)  ** 180,—

12569P 2 Kr.- 10 Kr. Wappen, 2 Kr. Bildgröße 26x29mm, 3 Kr.-10 Kr. Bildgröße 25x30mm, 10 Kr. ungebraucht, sonst postfrisch, Mi. 377.- . . . . . . 204/07  **/* 110,—
12570P 3 Kr. dunkellilarot, sauber gestempelt “ODRAU”, kurzer Zahn rechts, kleine Zahnunebenheiten sind bei dieser Ausgabe üblich, Fotobefund

Soecknick BPP (01/2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205II # 70,—

12571 10 Kr. schwärzlichbraunviolett, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211IA # 40,—
12572 20 u. 30 H. Kaiser Karl I., breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht ohne Gummierung, je Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei” 222aU,224U  (*) 50,—
12573P 2,50 Kr. Flugpost, Aufdruck nach unten verschoben, postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . 226xIA  ** 70,—
12574 2 Kr. Aufdruck “Deutsch-Österreich”, Bildgröße II, Zähnung B, gestempelt, Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243IIBa # 30,—
12575 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Soecknick

BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 30,—

12576 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, Fotobefund
Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246IA  * 30,—

12577P 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, mit vollem Stempel “WIEN” auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Soecknick
BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246IA # 60,—

12578P 1000 Kr. schwarzblauviolett auf weißgelb, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und
einwandfrei”, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

404BI  * 90,—

12579P 2 1/2- 100 Kr. Komponisten und Musiker, gez. 11 1/2, komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418/24 B # 90,—
12580 1 Gr.-2 Sch. Freimarken, komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/67  ** 110,—
12581 10 g. bis 1 S. Rotary-Congress komplett auf Einschreibe-Brief mit entsprechendem SST WIEN 24.6.31 nach Strassburg mit Ankunftsstempel,

leichte Beförderungsspuren und minimal fleckig, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
518/23 [ 130,—

12582 1 Gr. - 1 Sch. Dichter, komplett postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524/29  ** 65,—
12583 10-64 Gr. kleine Landschaften, komplett ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530/43  * 70,—
12584 12 Gr.- 1 Sch. Maler, komplett postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 120,—
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12585 12-50 Gr. FIS, komplett ungebraucht, mit teils kaum sichtbaren Falzspuren, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
12586FP 12 g. bis 50 g. FIS-Wettkämpfe 1933, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Soecknick BPP (2013): “echt und einwandfrei.”,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
551/54 # 100,—

12587 50 Gr. WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 100,—
12588 50 Gr. WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 80,—
12589P 50 gr. WIPA-Marke, Faserpapier, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
12590 50 g. Wiepa 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 180,—

12591P 50 Gr. WIPA-Marke, Faserpapier, mit Sonderstempel auf Briefstück, MI. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 200,—
12592P WIPA-Block, postfrisch mit den üblichen drei leichten Klebespuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 1200,—
12593P WIPA-Block mit Sonderstempeln, 2  Falzspuren oben und unten vorderseitig sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 1000,—
12594P 12-64 Gr. Katholikentag, komplett ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 50,—
12595 12 bis 64 g. Katholikentag 1933, einheitlich mit Ersttags-Tagesstempel “INNSBRUCK 6 IX. 33" auf sechs tadellosen Briefstücken . . . . . . . 557/62 ] 50,—
12596 5 Sch. Trachten mit Plattenfehler “Ausbuchtung in G”, postfrisch vom Unterrand, private Signatur, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587I  ** 60,—
12597P 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
12598P 10 Sch. Dollfuß, ungebraucht, sign. Georg Bühler, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 250,—
12599FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt “WIEN ... 37", Fotoattest Soecknick BPP (2013): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . 588 # 300,—
12600FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt mit SST “INNSBRUCK 1. ÖSTERR. VOLKSTRAUERTAG”, Fotoattest Soecknick BPP (2013): “echt

und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
588 # 400,—

12601 12-64 Gr. Heerführer, komplett postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22  ** 60,—
12602 12 g. bis 64 g. Tag der Briefmarke 1935 als Eckrandsatz oben links, tadellos entwertet mit passendem Sonderstempel, gepr. Soecknick BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
617/22 # 50,—

12603 12-60 Gr. FIS komplett mit Sonderstempel auf Briefstücken, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26 ] 45,—
12604P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
12605P 10 Pfg, 30 Pfg und 42 Pfg Grazer Aufdruck, je Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, 10 Pfg etwas stockfleckig, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . 680,687,689DD

**
70,—

12606 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”, Mi. 535.- 693I, 694/96
**

180,—

12607 3 Mk. Grazer Aufdruck, Abart “kopfstehender  Aufdruck”, Bogenecke unten links, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für ** 320.-. . . . . . . . 695I K  * 30,—
12608 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz mit Kleinbogenoberrand, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
12609 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Kleinbogenunterrand und Entwerferunter-

schrift “Hans Ranzoni d.J.”, Mi. 960.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B(3)  ** 270,—

12610FP 20 gr. Heimische Blumen, Abart “Fehlender Gelbdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Basel, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 869FI  * 100,—
12611FP 1 Sch. Heimische Blumen, Abart “fehlender Blaudruck sog. Weißer Enzian”, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, Fotobefund

Kovar, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
876FI  * 100,—

12612P 3 g - 10 S Trachten-Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
12613 40 g - 1 S 40 g kpl. tadellos postfrisch, MI. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 30,—
12614 Kärnten kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
12615FP 2 S. Europäischer Gemeindetag, Unterrandstück, vorbereitete und teilweise bereits ausgelieferte jedoch zurückgezogene, nicht verausgabte

Marke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIII  ** 320,—

12616 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 30,—

Österreich Stempel
12617P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz. . 14Ia [ 250,—

Österreich Portomarken
12618P 1-100 M. lebhaftlilarot, auf dünnem, fast durchsichtigem, glanzlosem Papier, komplett postfrisch, 20 und 100 M. mit Bleistift signiert Dr. Fer-

chenbauer, MI. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/44y  ** 180,—

12619P 5 und 10 Kr. dunkelviolettgrau, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46  * 140,—

Österreich Zeitungsmarken
12620FP 4 Kr. braun, oben Randkerbe, rückseitig stark dünn, bildseitig sehr ansprechendes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Ferchenbauer 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 220,—

Österreich Lombardei und Venetien
12621 5 C. gelbocker, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit klarem Teilstempel von Revere, sign. Hübner (HB), Emilio Diena, Fotobefund

Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

12622 5 bis 45 C. Wappenzeichnung, kpl. Satz amtliche Neudrucke von 1870, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, teils übliche Gum-
misprünge, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5ND  * 50,—

12623FP 2 Kr. grün, Neudruck 1873 - sog. Waisenhaus-Neudruck, postfrisch, natürliche unbedeutende Gummisprünge, tadellos, Fotobefund Dr. Fer-
chenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ND  ** 170,—

12624P 10 Cen., schwarz, unterlegte Mitte, Plattenfehler im T von Centes, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . 2HIb # 70,—
12625FP 4 Kr. rot, Neudruck 1873 - sog. Waisenhaus-Neudruck, ungebraucht, tadellose Erhaltung, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchen-

bauer 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3ND  * 140,—

12626 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-
spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4(3)ND1870
*

60,—

12627P 4 Kr. rot, Type II, amtlicher Neudruck 1873, ungebraucht ohne Gummierung, Auflage 1.000 Stück, Fotobefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . Z3ND  (*) 100,—

Österreich Flugpost
12628 ÖSTERREICH 1912, Foto-Ansichtskarte “Blériot-Flugmaschine Aufstieg in Wien”, rücks. Nebenstempel “Flugwoche in Aspern”, mit Bedarfs-

text und Gruß von der Flugwoche mit Aufgabestempel “WIEN 1.VII.12" nach Caub am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12629 10 K. Wappen Russland, senkrechtes Paar rückseitig auf R-Brief, vorderseitig lilaroter Stempel und R-Zettel, Frankatur mit schwarzem Stem-
pel entwertet, befördert von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 19.3.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 70,—

12630 12 H. türkisblau, tadellos ungebraucht, mehrfach gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 20,—
12631P 3 Kr. lilarot, tadellos, gest., gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 50,—
12632P 5 a. 2 Pfg. (Type 2) und 10 a. 7 1/2 Pfg. (Feld 98) gest."OSTRZESZOW", tadellos, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 # 170,—
12633P 30 Gr. graublau, tadellos, gest., gepr. Jungjohann BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209b # 70,—
12634 1 Gr. - 50 Gr. Zuschlagsmarken für die Staatskasse, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213/23  * 50,—
12635P 1 Zl.+5 Zl. dunkelgrün, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Petriuk PZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403U  ** 30,—
12636P 5 Zl. dunkelblau, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Petriuk PZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405U  ** 40,—
12637 3 bis 11 Zl. BIE, tadellos einheitlich gestempelt “PLOCK 28.10.46", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/47 # 90,—
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12585 12-50 Gr. FIS, komplett ungebraucht, mit teils kaum sichtbaren Falzspuren, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
12586FP 12 g. bis 50 g. FIS-Wettkämpfe 1933, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Soecknick BPP (2013): “echt und einwandfrei.”,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
551/54 # 100,—

12587 50 Gr. WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 100,—
12588 50 Gr. WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, mit Sonderstempel auf Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 80,—
12589P 50 gr. WIPA-Marke, Faserpapier, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
12590 50 g. Wiepa 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 180,—

12591P 50 Gr. WIPA-Marke, Faserpapier, mit Sonderstempel auf Briefstück, MI. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 200,—
12592P WIPA-Block, postfrisch mit den üblichen drei leichten Klebespuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 1200,—
12593P WIPA-Block mit Sonderstempeln, 2  Falzspuren oben und unten vorderseitig sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 1000,—
12594P 12-64 Gr. Katholikentag, komplett ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 50,—
12595 12 bis 64 g. Katholikentag 1933, einheitlich mit Ersttags-Tagesstempel “INNSBRUCK 6 IX. 33" auf sechs tadellosen Briefstücken . . . . . . . 557/62 ] 50,—
12596 5 Sch. Trachten mit Plattenfehler “Ausbuchtung in G”, postfrisch vom Unterrand, private Signatur, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587I  ** 60,—
12597P 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
12598P 10 Sch. Dollfuß, ungebraucht, sign. Georg Bühler, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 250,—
12599FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt “WIEN ... 37", Fotoattest Soecknick BPP (2013): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . 588 # 300,—
12600FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt mit SST “INNSBRUCK 1. ÖSTERR. VOLKSTRAUERTAG”, Fotoattest Soecknick BPP (2013): “echt

und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
588 # 400,—

12601 12-64 Gr. Heerführer, komplett postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22  ** 60,—
12602 12 g. bis 64 g. Tag der Briefmarke 1935 als Eckrandsatz oben links, tadellos entwertet mit passendem Sonderstempel, gepr. Soecknick BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
617/22 # 50,—

12603 12-60 Gr. FIS komplett mit Sonderstempel auf Briefstücken, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26 ] 45,—
12604P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
12605P 10 Pfg, 30 Pfg und 42 Pfg Grazer Aufdruck, je Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, 10 Pfg etwas stockfleckig, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . 680,687,689DD

**
70,—

12606 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”, Mi. 535.- 693I, 694/96
**

180,—

12607 3 Mk. Grazer Aufdruck, Abart “kopfstehender  Aufdruck”, Bogenecke unten links, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für ** 320.-. . . . . . . . 695I K  * 30,—
12608 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz mit Kleinbogenoberrand, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
12609 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Kleinbogenunterrand und Entwerferunter-

schrift “Hans Ranzoni d.J.”, Mi. 960.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B(3)  ** 270,—

12610FP 20 gr. Heimische Blumen, Abart “Fehlender Gelbdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Basel, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 869FI  * 100,—
12611FP 1 Sch. Heimische Blumen, Abart “fehlender Blaudruck sog. Weißer Enzian”, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, Fotobefund

Kovar, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
876FI  * 100,—

12612P 3 g - 10 S Trachten-Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
12613 40 g - 1 S 40 g kpl. tadellos postfrisch, MI. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 30,—
12614 Kärnten kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
12615FP 2 S. Europäischer Gemeindetag, Unterrandstück, vorbereitete und teilweise bereits ausgelieferte jedoch zurückgezogene, nicht verausgabte

Marke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIII  ** 320,—

12616 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 30,—

Österreich Stempel
12617P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz. . 14Ia [ 250,—

Österreich Portomarken
12618P 1-100 M. lebhaftlilarot, auf dünnem, fast durchsichtigem, glanzlosem Papier, komplett postfrisch, 20 und 100 M. mit Bleistift signiert Dr. Fer-

chenbauer, MI. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/44y  ** 180,—

12619P 5 und 10 Kr. dunkelviolettgrau, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46  * 140,—

Österreich Zeitungsmarken
12620FP 4 Kr. braun, oben Randkerbe, rückseitig stark dünn, bildseitig sehr ansprechendes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Ferchenbauer 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 220,—

Österreich Lombardei und Venetien
12621 5 C. gelbocker, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit klarem Teilstempel von Revere, sign. Hübner (HB), Emilio Diena, Fotobefund

Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

12622 5 bis 45 C. Wappenzeichnung, kpl. Satz amtliche Neudrucke von 1870, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, teils übliche Gum-
misprünge, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5ND  * 50,—

12623FP 2 Kr. grün, Neudruck 1873 - sog. Waisenhaus-Neudruck, postfrisch, natürliche unbedeutende Gummisprünge, tadellos, Fotobefund Dr. Fer-
chenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ND  ** 170,—

12624P 10 Cen., schwarz, unterlegte Mitte, Plattenfehler im T von Centes, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . 2HIb # 70,—
12625FP 4 Kr. rot, Neudruck 1873 - sog. Waisenhaus-Neudruck, ungebraucht, tadellose Erhaltung, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2014), Ferchen-

bauer 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3ND  * 140,—

12626 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-
spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4(3)ND1870
*

60,—

12627P 4 Kr. rot, Type II, amtlicher Neudruck 1873, ungebraucht ohne Gummierung, Auflage 1.000 Stück, Fotobefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . Z3ND  (*) 100,—

Österreich Flugpost
12628 ÖSTERREICH 1912, Foto-Ansichtskarte “Blériot-Flugmaschine Aufstieg in Wien”, rücks. Nebenstempel “Flugwoche in Aspern”, mit Bedarfs-

text und Gruß von der Flugwoche mit Aufgabestempel “WIEN 1.VII.12" nach Caub am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12629 10 K. Wappen Russland, senkrechtes Paar rückseitig auf R-Brief, vorderseitig lilaroter Stempel und R-Zettel, Frankatur mit schwarzem Stem-
pel entwertet, befördert von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 19.3.07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 70,—

12630 12 H. türkisblau, tadellos ungebraucht, mehrfach gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 20,—
12631P 3 Kr. lilarot, tadellos, gest., gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 50,—
12632P 5 a. 2 Pfg. (Type 2) und 10 a. 7 1/2 Pfg. (Feld 98) gest."OSTRZESZOW", tadellos, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 # 170,—
12633P 30 Gr. graublau, tadellos, gest., gepr. Jungjohann BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209b # 70,—
12634 1 Gr. - 50 Gr. Zuschlagsmarken für die Staatskasse, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213/23  * 50,—
12635P 1 Zl.+5 Zl. dunkelgrün, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Petriuk PZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403U  ** 30,—
12636P 5 Zl. dunkelblau, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Petriuk PZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405U  ** 40,—
12637 3 bis 11 Zl. BIE, tadellos einheitlich gestempelt “PLOCK 28.10.46", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/47 # 90,—
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12638FP PORTOMARKEN: 20 Heller Krakauer Ausgabe 1919, tadellos gestempelt, Auflage nur 450 Exemplare, ausführliches Fotoattest Petriuk (2013):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 # 250,—

12639FP PORTOMARKEN: 40 Heller Krakauer Ausgabe 1919, tadellos gestempelt, Auflage nur 1.000 Exemplare, ausführliches Fotoattest Petriuk
(2013): “echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 # 170,—

Portugal
12640 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit Ori-

ginalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung im
Internet, Mi. 792.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 200,—

12641P Ceres 2,40 E. mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. für postfr. = 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293  * 50,—
12642 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch . 606/13  * 35,—
12643 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-

frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 60,—

12644 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
12645 Dynastie-Block, 3mal, tadellos, gest., Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 80,—

Macao
12646 MARKENHEFTCHEN, 1984-1988, Sammlung von 4 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr der Ratte/ - des Ochsen/ - des Tigers/ -

des Drachen, Mi. ca. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Rumänien
12647 1971, 1,5 L. Apollo 15, Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 80,—
12648 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89  ** 75,—
12649 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** Gebot
12650 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr Romulus-Block auf Schmuck FDC, tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  FDC 40,—
12651 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 25,—
12652 1975, Romulus-Block, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 25,—

12653 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-
respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

12654 Zwei 3 K. Privatganzsachen (Bestellvordruck) der Brauerei “Waldschlösschen” St. Petersburg, roter Stadtpoststempel “St. Petersburg
19.9.1891" und schwarze Nummernstempelentwertung ”1" bzw. “9", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12655P 10 K. dunkelbraun/hellblau, allseits breitrandig, mit handschriftlicher Entwertung und Stempel, tadellos, sign. Dr. Sem und Georg Bühler . . 1 # 140,—
12656 7 Kr. grau/schwarz auf waagerecht gestreiftem Papier, waagerechten Paar auf Einschreibe-Brief aus MOSKAU 3.5.1881 nach Deutschland

mit Transit-R-Zettel “Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25x(2) [ 45,—

12657 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in
französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/50 [ 70,—

12658 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
12659 20 K. Tod von Wladimir Lenin, Type III, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief in die Schweiz, rücks. 50 R.-Spendenmarke (War Cha-

rity Poster Stamp) mit auf diese übergehendem Ankunftstempel von Peseux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241IIIB [ 80,—

12660 5 K. bis 20 K. Flugpost-Aufdruckmarken komplett (rückseitig 2. 10 K. Wert) auf Einschreibe-Luftpostbrief aus MOSKAU 19.6.624 mit rück-
seitiger 3 K. Tauschbriefmarke nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/70 [ 45,—

12661 50 K. und 1 R. Ausgabe zum 2. Internationalem Polarjahr je auf Luftpost-Karte bzw. Luftpostbrief von Franz-Josef-Land nach Archangelsk, ent-
wertet mit entsprechendem schwarzer Sonderstempel “Semlja Franza Iosefa 26.8.32", Flug fand nicht statt, Transitstempel ”Archangelsk",
roter russ. Nebenstempel, weitergeleitet mit Flugpost nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellos, sign. Ebnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410A,411B [ 180,—

12662 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressierten
Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2540/541FDC
[

50,—

12663 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 40,—
12664 1983, 20 K.. Stratosphärenballon, postfrischer Kleinbogen, tadellos, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5293KB  ** 40,—
12665 1985, 15 K. Alexei Archipowitsch Leonow, Tag der Kosmonauten, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original Unterschrift, auf Gedenk-

blatt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5496KB  ** 50,—

12666 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei Ar-
chipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5496KLB Unt.
**

100,—

12667 1988, Olympische Sommerspiele Seoul, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 180,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5840/844KB  ** 50,—
12668 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfehler

“zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5955KLB(14)  ** 100,—

Rußland Wendensche Kreispost
12669P 4 K. Querrechteck schwarz/blaugrün, etwas fleckig, Mi. 250.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  (*) 70,—

Rußland Westarmee
12670 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
12671 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . . K1 [ 40,—

San Marino
12672P 2 C. bis 1 L. Freimarken, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31 # 120,—
12673P 20 C. bis 2,75 L. Postgebäude, kpl. Satz sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, der Spitzenwert 1,25 L. sogar

nur winziger Haftpunkt, quasi wie postfrisch, Satzpreis Mi. 1.300.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175/179  * 130,—

12674P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
12675 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

266

Rußland

Schweden
12676P 3 Öre Löwe, gute Type I, sauber gest., tadellos, sign. Richter, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 70,—
12677P 5 Ö + 5 Ö a. 1 Ö - 10 Ö + 90 Ö a. 1 Kr. Landsturm III, kpl. gest., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106 # 90,—
12678 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

12679 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/68  * 50,—

12680P 5 Öre - 5 Kr. UPU kpl. gest., teils üblich raue Zähnung, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73 # 130,—
12681 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch . . . 215a  * 30,—

Schweiz Kanton Genf
12682FP 5 Cent schwarz/rot sogen. Neuenburg, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, entwertet mit zentrisch abgeschla-

gener  schwarzer eidg. Raute, tadellos erhalten, Fotoattest Hunziker und Zumstein, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 1100,—

Schweiz Zürich
12683FP 6 Rp. schwarz/dunkelbräunlichrot waagerechte Unterdrucklinien, farbfrisch und allseits vollrandig, mit sauberer roter Rosette entwertetem

rückseitig minimale aufgeraute/helle Stellen, sign. Fulpirs mit Attest und Fotoattest Renggli, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II # 250,—

Schweiz Vorphilatelie
12684 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12685FP 5 C. schwarz/rot, sog. “Waadt 5", unten angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, sauberes, frisches Stück, leicht und kreuzfrei mit roter Gen-
fer Rosette gestempelt, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 250,—

12686FP 2 1/2 Rp. schwarz/rot, sog. “Winterthur”, allseits etwas schmal geschnitten, ohne Trennungsornamente, postfrisch (!) mit vollem
Originalgummi, farbfrische Marke in sehr guter Erhaltung, sign. Bühler, Fotoattest Renggli, Mi. 6000,- schon für * . . . . . . . . . . .

4  ** 1500,—

12687P 2 1/2 Rp. Ortspost mit Einfassung, links Lupen, sonst voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, Fotobefund Rellstab, Mi. 1500.- 5I # 400,—
12688FP 2 1/2 Rp. Poste Locale mit Kreuzeinfassung und Plattenfehler “rechte Rahmenlinie oben stark unterbrochen”, allseits gut

gerandet, ungebraucht mit Originalgummi, leicht gummifleckig, sonst einwandfrei, Fotoattest von der Weid, Mi. 3000.- . . . . . . .
6IPFIV  * 750,—

12689P 5 Rp. rot/dunkelblau, allseits gut gerandet, ungebraucht mit Neugummi, Kabinett, Fotobefund von der Weid, Mi. 1500.- für (*) . . 7II  (*) 450,—
12690 10 Rp. RAYON II und 5 Rp. RAYON I, je tadellos, gest., Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9II # 50,—
12691 10 Rp. Rayon II, Type 2, Stein D-LO, voll- bis breitrandig, farbfrisch mit großem Zier-K2 ‘(RHEIN)ECK 12 JULI 54’, einwandfrei, Zst.16IIg, Foto-

befund Renggli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II # 30,—

12692 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
12693 5 Rp. Rayon I, Type 13, Stein C2-LO, vollrandig, klare blaue Luzerner-Raute, sign. mit Fotobefund Rellstab BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 9II # 35,—
12694 15 Rp. RAYON III, beide Farben, je allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,b # 80,—
12695P 5 Rp. sienabraun, Münchener Druck, allseits vollrandig, gestempelt, unbedeutendes Eckbügchen im weißen Oberrand rechts oben, sehr gut

erhalten, sign. Bühler, Fotobefund Hermann, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ib # 80,—

12696P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
12697P 10 C. blau, ungebraucht, unten etwas unregelmäßige Zähnung, gute Erhaltung, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  * 180,—
12698FP 40 C. gelblichgrün auf weißem Papier, ungebr. leicht unregelmäßig bzw. leicht ausgebesserte Zähnung gut präsentierendes Stück, Fotobefund

Renggli, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  * 250,—

12699 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-
dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,23 [ 30,—

12700FP 60 C. Sitzende Helvetia, volle Originalgummierung, Fotobefund Renggli, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 400,—
12701P 2 C. hellrotbraun, gest. “BISCHOFSZELL 6. III. 74" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Rellstab, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29b ] 80,—
12702 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,—
12703P 20 C. orange auf Faserpapier, gest. “Siegershausen 4. IV. 81", tadellos, sign. u. Fotoattest Liniger, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 45,—
12704FP 40 C. dunkelgrau auf Faserpapier, tadellos gestempelt “SIEGERSHA?? 5.12.81", Fotoattest Lininger A.I.E.P: ”in einwandfreier

Erhaltung.", Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 # 900,—

12705 50 C. dunkellila, Faserpapier, mit Doppelprägung der Wertziffern, davon eine kopfstehend, im waagerechten Paar mit Normalmarke, unge-
braucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 75,—

12706FP 2 C. bis 15 C. Eidgen. Kreuz über Wertschild auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung,
teils leicht unregelmäßig gezähnt - unbedeutend, Mi.-Nr. 49 oben rechts kl. Ausbesserung, Fotoattest Renggli: “soweit in guter
Erhaltung.”, Mi. 4.200.- seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/49  * 1000,—

12707P 10 C. rosa, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht mit verlaufenem Originalgummi, tadellos, Fotoattest BPA, Fotobefund von
der Weid, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 500,—

12708P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht, tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 100,—
12709P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, ungebraucht, tadellos, geprüft Kimmel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Xa  * 50,—
12710FP 15 C. Kreuz u. Ziffer, gelborange, gest. “ZÜRICH 23. I. 89", oben rechts leichter Eckbug, sonst sehr gut erhalten, sehr seltene

Marke, Fotoattest Rellstab, Mi. 4500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56Xb # 750,—

12711P 15 C. bräunlichrotlila, Kreuz und Ziffer, postfrisch, tadellos, geprüft Abt BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57Yb  ** 75,—
12712P 20 C.- 3 Fr. stehende Helvetia, komplett ungebraucht, 50 C. in 2 Nuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/64  * 170,—
12713P 20 C. orange mit breitem Kontrollzeichen, gez 11 172. 11, ungebr. mit nur minimaler Falzspur, Fotobefund Renggli, Mi. 800.- . . . . . . . . . . 58Xca  * 240,—
12714P 20 C. orange mit breitem Kontrollzeichen, gez, 11 1/2: 11, ungebr. mit Neugummi, Fotokurzbefund Kimmel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58Xca  (*) 90,—
12715P 40 C. hellgrau, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61YD  * 35,—
12716P 40 C. grau, gezähnt 9 3/4: 9 1/4, gest. “VEVEY 27 FEV 90", unten links unregelmäßige Zähnung mit Eckbug, bildseitig minimal geschürfte

Stelle, Fotobefund Renggli, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61XB # 100,—

12717P 50 C. blau, gez. 9 3/4: 9 1/4, ungebr., tadellos, Fotoattest Marchand BPP, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62XB  * 400,—
12718P 3 Fr. gelblichbraun, schlankes Kontrollzeichen, gez. 11 1/2 : 12, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64YDa  * 75,—
12719P 3 Fr. gelblichbraun, schlankes Kontrollzeichen, gez. 11 1/2 : 12, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64YDb  * 60,—
12720P 25 C.- 1 Fr. stehende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/70  * 70,—
12721P 1 Fr. karmin, gez. 11 1/2:12, ungebr., tadellos, Fotobefund Marchand, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70D  * 170,—
12722P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
12723 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
12724P 3 Fr. hellorangebraun auf Faserpapier, gez. 11 1/2:11, ungebr. tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Cb  * 45,—
12725P 20 C.- 3 Fr. sitzende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  * 140,—
12726 70 Rp. und 3 Fr. Helvetia, tadellos ungebr., Mi,. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/110x  * 90,—
12727FP 3 Fr. olivegelb/gelb, postfr., tadellos, Fotoattest Renggli BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 350,—
12728 10 Rp., 10 Cts., 10 Cmi., Pro- Juventute- Vorläufer, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 170,—
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12638FP PORTOMARKEN: 20 Heller Krakauer Ausgabe 1919, tadellos gestempelt, Auflage nur 450 Exemplare, ausführliches Fotoattest Petriuk (2013):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 # 250,—

12639FP PORTOMARKEN: 40 Heller Krakauer Ausgabe 1919, tadellos gestempelt, Auflage nur 1.000 Exemplare, ausführliches Fotoattest Petriuk
(2013): “echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 # 170,—

Portugal
12640 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit Ori-

ginalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung im
Internet, Mi. 792.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 200,—

12641P Ceres 2,40 E. mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. für postfr. = 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293  * 50,—
12642 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch . 606/13  * 35,—
12643 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-

frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 60,—

12644 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
12645 Dynastie-Block, 3mal, tadellos, gest., Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 80,—

Macao
12646 MARKENHEFTCHEN, 1984-1988, Sammlung von 4 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr der Ratte/ - des Ochsen/ - des Tigers/ -

des Drachen, Mi. ca. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Rumänien
12647 1971, 1,5 L. Apollo 15, Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 80,—
12648 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89  ** 75,—
12649 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** Gebot
12650 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr Romulus-Block auf Schmuck FDC, tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  FDC 40,—
12651 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 25,—
12652 1975, Romulus-Block, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 25,—

12653 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-
respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

12654 Zwei 3 K. Privatganzsachen (Bestellvordruck) der Brauerei “Waldschlösschen” St. Petersburg, roter Stadtpoststempel “St. Petersburg
19.9.1891" und schwarze Nummernstempelentwertung ”1" bzw. “9", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12655P 10 K. dunkelbraun/hellblau, allseits breitrandig, mit handschriftlicher Entwertung und Stempel, tadellos, sign. Dr. Sem und Georg Bühler . . 1 # 140,—
12656 7 Kr. grau/schwarz auf waagerecht gestreiftem Papier, waagerechten Paar auf Einschreibe-Brief aus MOSKAU 3.5.1881 nach Deutschland

mit Transit-R-Zettel “Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25x(2) [ 45,—

12657 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in
französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/50 [ 70,—

12658 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
12659 20 K. Tod von Wladimir Lenin, Type III, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief in die Schweiz, rücks. 50 R.-Spendenmarke (War Cha-

rity Poster Stamp) mit auf diese übergehendem Ankunftstempel von Peseux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241IIIB [ 80,—

12660 5 K. bis 20 K. Flugpost-Aufdruckmarken komplett (rückseitig 2. 10 K. Wert) auf Einschreibe-Luftpostbrief aus MOSKAU 19.6.624 mit rück-
seitiger 3 K. Tauschbriefmarke nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/70 [ 45,—

12661 50 K. und 1 R. Ausgabe zum 2. Internationalem Polarjahr je auf Luftpost-Karte bzw. Luftpostbrief von Franz-Josef-Land nach Archangelsk, ent-
wertet mit entsprechendem schwarzer Sonderstempel “Semlja Franza Iosefa 26.8.32", Flug fand nicht statt, Transitstempel ”Archangelsk",
roter russ. Nebenstempel, weitergeleitet mit Flugpost nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellos, sign. Ebnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410A,411B [ 180,—

12662 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressierten
Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2540/541FDC
[

50,—

12663 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 40,—
12664 1983, 20 K.. Stratosphärenballon, postfrischer Kleinbogen, tadellos, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5293KB  ** 40,—
12665 1985, 15 K. Alexei Archipowitsch Leonow, Tag der Kosmonauten, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original Unterschrift, auf Gedenk-

blatt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5496KB  ** 50,—

12666 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei Ar-
chipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5496KLB Unt.
**

100,—

12667 1988, Olympische Sommerspiele Seoul, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 180,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5840/844KB  ** 50,—
12668 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfehler

“zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5955KLB(14)  ** 100,—

Rußland Wendensche Kreispost
12669P 4 K. Querrechteck schwarz/blaugrün, etwas fleckig, Mi. 250.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  (*) 70,—

Rußland Westarmee
12670 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
12671 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . . K1 [ 40,—

San Marino
12672P 2 C. bis 1 L. Freimarken, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31 # 120,—
12673P 20 C. bis 2,75 L. Postgebäude, kpl. Satz sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, der Spitzenwert 1,25 L. sogar

nur winziger Haftpunkt, quasi wie postfrisch, Satzpreis Mi. 1.300.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175/179  * 130,—

12674P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
12675 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—
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Rußland

Schweden
12676P 3 Öre Löwe, gute Type I, sauber gest., tadellos, sign. Richter, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 70,—
12677P 5 Ö + 5 Ö a. 1 Ö - 10 Ö + 90 Ö a. 1 Kr. Landsturm III, kpl. gest., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106 # 90,—
12678 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

12679 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/68  * 50,—

12680P 5 Öre - 5 Kr. UPU kpl. gest., teils üblich raue Zähnung, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73 # 130,—
12681 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch . . . 215a  * 30,—

Schweiz Kanton Genf
12682FP 5 Cent schwarz/rot sogen. Neuenburg, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, entwertet mit zentrisch abgeschla-

gener  schwarzer eidg. Raute, tadellos erhalten, Fotoattest Hunziker und Zumstein, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 1100,—

Schweiz Zürich
12683FP 6 Rp. schwarz/dunkelbräunlichrot waagerechte Unterdrucklinien, farbfrisch und allseits vollrandig, mit sauberer roter Rosette entwertetem

rückseitig minimale aufgeraute/helle Stellen, sign. Fulpirs mit Attest und Fotoattest Renggli, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II # 250,—

Schweiz Vorphilatelie
12684 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12685FP 5 C. schwarz/rot, sog. “Waadt 5", unten angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, sauberes, frisches Stück, leicht und kreuzfrei mit roter Gen-
fer Rosette gestempelt, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 250,—

12686FP 2 1/2 Rp. schwarz/rot, sog. “Winterthur”, allseits etwas schmal geschnitten, ohne Trennungsornamente, postfrisch (!) mit vollem
Originalgummi, farbfrische Marke in sehr guter Erhaltung, sign. Bühler, Fotoattest Renggli, Mi. 6000,- schon für * . . . . . . . . . . .

4  ** 1500,—

12687P 2 1/2 Rp. Ortspost mit Einfassung, links Lupen, sonst voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, Fotobefund Rellstab, Mi. 1500.- 5I # 400,—
12688FP 2 1/2 Rp. Poste Locale mit Kreuzeinfassung und Plattenfehler “rechte Rahmenlinie oben stark unterbrochen”, allseits gut

gerandet, ungebraucht mit Originalgummi, leicht gummifleckig, sonst einwandfrei, Fotoattest von der Weid, Mi. 3000.- . . . . . . .
6IPFIV  * 750,—

12689P 5 Rp. rot/dunkelblau, allseits gut gerandet, ungebraucht mit Neugummi, Kabinett, Fotobefund von der Weid, Mi. 1500.- für (*) . . 7II  (*) 450,—
12690 10 Rp. RAYON II und 5 Rp. RAYON I, je tadellos, gest., Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9II # 50,—
12691 10 Rp. Rayon II, Type 2, Stein D-LO, voll- bis breitrandig, farbfrisch mit großem Zier-K2 ‘(RHEIN)ECK 12 JULI 54’, einwandfrei, Zst.16IIg, Foto-

befund Renggli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II # 30,—

12692 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
12693 5 Rp. Rayon I, Type 13, Stein C2-LO, vollrandig, klare blaue Luzerner-Raute, sign. mit Fotobefund Rellstab BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 9II # 35,—
12694 15 Rp. RAYON III, beide Farben, je allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,b # 80,—
12695P 5 Rp. sienabraun, Münchener Druck, allseits vollrandig, gestempelt, unbedeutendes Eckbügchen im weißen Oberrand rechts oben, sehr gut

erhalten, sign. Bühler, Fotobefund Hermann, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ib # 80,—

12696P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
12697P 10 C. blau, ungebraucht, unten etwas unregelmäßige Zähnung, gute Erhaltung, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  * 180,—
12698FP 40 C. gelblichgrün auf weißem Papier, ungebr. leicht unregelmäßig bzw. leicht ausgebesserte Zähnung gut präsentierendes Stück, Fotobefund

Renggli, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  * 250,—

12699 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-
dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,23 [ 30,—

12700FP 60 C. Sitzende Helvetia, volle Originalgummierung, Fotobefund Renggli, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 400,—
12701P 2 C. hellrotbraun, gest. “BISCHOFSZELL 6. III. 74" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Rellstab, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29b ] 80,—
12702 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,—
12703P 20 C. orange auf Faserpapier, gest. “Siegershausen 4. IV. 81", tadellos, sign. u. Fotoattest Liniger, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 45,—
12704FP 40 C. dunkelgrau auf Faserpapier, tadellos gestempelt “SIEGERSHA?? 5.12.81", Fotoattest Lininger A.I.E.P: ”in einwandfreier

Erhaltung.", Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 # 900,—

12705 50 C. dunkellila, Faserpapier, mit Doppelprägung der Wertziffern, davon eine kopfstehend, im waagerechten Paar mit Normalmarke, unge-
braucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 75,—

12706FP 2 C. bis 15 C. Eidgen. Kreuz über Wertschild auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung,
teils leicht unregelmäßig gezähnt - unbedeutend, Mi.-Nr. 49 oben rechts kl. Ausbesserung, Fotoattest Renggli: “soweit in guter
Erhaltung.”, Mi. 4.200.- seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/49  * 1000,—

12707P 10 C. rosa, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht mit verlaufenem Originalgummi, tadellos, Fotoattest BPA, Fotobefund von
der Weid, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 500,—

12708P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht, tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 100,—
12709P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, ungebraucht, tadellos, geprüft Kimmel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Xa  * 50,—
12710FP 15 C. Kreuz u. Ziffer, gelborange, gest. “ZÜRICH 23. I. 89", oben rechts leichter Eckbug, sonst sehr gut erhalten, sehr seltene

Marke, Fotoattest Rellstab, Mi. 4500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56Xb # 750,—

12711P 15 C. bräunlichrotlila, Kreuz und Ziffer, postfrisch, tadellos, geprüft Abt BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57Yb  ** 75,—
12712P 20 C.- 3 Fr. stehende Helvetia, komplett ungebraucht, 50 C. in 2 Nuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/64  * 170,—
12713P 20 C. orange mit breitem Kontrollzeichen, gez 11 172. 11, ungebr. mit nur minimaler Falzspur, Fotobefund Renggli, Mi. 800.- . . . . . . . . . . 58Xca  * 240,—
12714P 20 C. orange mit breitem Kontrollzeichen, gez, 11 1/2: 11, ungebr. mit Neugummi, Fotokurzbefund Kimmel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58Xca  (*) 90,—
12715P 40 C. hellgrau, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61YD  * 35,—
12716P 40 C. grau, gezähnt 9 3/4: 9 1/4, gest. “VEVEY 27 FEV 90", unten links unregelmäßige Zähnung mit Eckbug, bildseitig minimal geschürfte

Stelle, Fotobefund Renggli, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61XB # 100,—

12717P 50 C. blau, gez. 9 3/4: 9 1/4, ungebr., tadellos, Fotoattest Marchand BPP, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62XB  * 400,—
12718P 3 Fr. gelblichbraun, schlankes Kontrollzeichen, gez. 11 1/2 : 12, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64YDa  * 75,—
12719P 3 Fr. gelblichbraun, schlankes Kontrollzeichen, gez. 11 1/2 : 12, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64YDb  * 60,—
12720P 25 C.- 1 Fr. stehende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/70  * 70,—
12721P 1 Fr. karmin, gez. 11 1/2:12, ungebr., tadellos, Fotobefund Marchand, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70D  * 170,—
12722P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
12723 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
12724P 3 Fr. hellorangebraun auf Faserpapier, gez. 11 1/2:11, ungebr. tadellos, Fotobefund Renggli, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Cb  * 45,—
12725P 20 C.- 3 Fr. sitzende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  * 140,—
12726 70 Rp. und 3 Fr. Helvetia, tadellos ungebr., Mi,. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/110x  * 90,—
12727FP 3 Fr. olivegelb/gelb, postfr., tadellos, Fotoattest Renggli BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 350,—
12728 10 Rp., 10 Cts., 10 Cmi., Pro- Juventute- Vorläufer, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 170,—
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12729FP 10 Rp. bis 10 Cmi. Pro-Juventute-Vorläufer, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. II gepr. Lininger, Mi.-Nr. III Fotoattest Renggli, Mi. 6.600.-
- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III # 1800,—

12730FP 3 Fr. Gebirgslandschaften 1914, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli, Mi. 2.000.- - sehr seltene Marke in dieser Erhaltung! . . 121  ** 700,—
12731P 3-10 Fr. Landschaften, komplett, ungebraucht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  * 270,—
12732 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
12733 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 90,—
12734 10 R. ungebraucht mit min. Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 30,—
12735 3-10 Fr. Pro Juventute, komplett. postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 70,—
12736P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
12737 3 C. bis 10 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
12738 10 und 15 C. Pro Juventute, je im Viererblock, Ersttags-Stempel ‘GENEVE-5 1.XII.18’ (SBK J10-J11/SFr. 1.100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44 (4) # 200,—
12739 10 und 15 C. Pro Juventute, je im Viererblock, Stempel ‘LUGANO 23.IV.19’, bzw. ‘LA CHAUX DE FONDS 28.XII.18’, je sign. mit Fotoattesten Li-

niger (SBK J10-J11/SFr. 770,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/44 (4) # 140,—

12740 Pro Juventute-Ausgaben 1918 bis 1926 kpl. sauber rundgestempelt, schöne Kollektion, Mi. 457.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex143/221 # 90,—
12741P 30 Cent Flugverkehr Basel - Frankfurt, tadellos ungebraucht, gepr. Liniger, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  * 40,—
12742FP 30 C. Flug, gest. “RIEHEN 29.XII.20", tadellos, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 400,—
12743 10 - 40 C. Pro Juventute, je im Viererblock mit diversen Tagesstempeln (SBK J18-J20/SFr. 1.360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 (4) # 200,—
12744 40 R tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
12745 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 25,—
12746 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"

über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 30,—

12747FP 20 C. 50 Jahre Weltpostverein, grünlicher Gummi, tadellos ungebraucht, Fotobefund Renggli, Mi. 1.600.- - sehr selten! . . . . . . . 192Az  * 600,—
12748 1940, Wappen 90c. bis 1,50 Fr. auf gestr. Papier mit glattem Gummi kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/96 y  ** 35,—
12749P 1924, “Wappen” auf normalem Papier kpl. tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/97 x  ** 100,—
12750 1,50 Fr. Wappen im Dreierstreifen zusammen mit Einzelstück 2 Fr. Wappen auf Paket-Begleitadresse von “NEUCHATEL 22.IV.33" nach Buda-

pest/Ungarn, alle Marken mit Firmenlochung ”P.S.", seltene Destination, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196x(3),197x
[

80,—

12751 1933, Wappen 1,50 Fr. auf gestr. Papier mit Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196z  ** 20,—
12752 1924, Wappen 2 Fr. auf normalem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197x  ** 40,—
12753 1933, Wappen 2 Fr. auf gestr. Papier mit Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197z  ** Gebot
12754P 3-10 Fr. Landschaften, ungebraucht, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/28  * 140,—
12755 1928, Freimarke 10 Fr., prinzipiell postfrisch, aber leichter senkr. Bug und stellenweise matte Gummierung, bildseitig ok, Mi. 600,— . . . . 228  *, ** 30,—
12756 1929, Flp.-Marken auf normalem Papier kpl. tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 x  ** 50,—
12757 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
12758 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,—
12759 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
12760 Blockausgabe “Nationale Briefmarkenausstellung 1934 Zürich”, tadellos postfrisch, Fotoattest Rellstab A.I.E.P, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 280,—
12761 NABA-Block mit Zusatzfrankatur 10 C. auf R.-Brief von “ZÜRICH 12.X.34" nach Frankfurt a.M. mit Ankunftsstempel, Zollstempel auf Block

übergehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 250,—

12762 40 C. auf 90 C. Flugpost, Aufdruck orangerot, tadellos postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293a  ** 70,—
12763FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos mit vollem Originalgummi und sauberem Stempel von Bern,

sign. Zumstein (Z) und Fotoattest Renggli, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 250,—

12764FP Pro Patria-Block im Großbogen mit 4 Blocks, gestempelt “BERN 1 1.XII.36", tadellose Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2GB # 250,—
12765 Pro Juventute Block tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 20,—
12766 30 C. Völkerbundgebäude mit Plattenfehler “4 Säule gebrochen”, gestempelt, Fotobefund Renggli, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322I # 90,—
12767FP 5 C. bis 30 C. Einzelmarken aus dem Pro-Patria-Block 1940, tadellos gestempelt, Fotoattest Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung und nicht repa-

riert.”, Mi. 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
369/72 # 180,—

12768P Bundesfeierblock 1940, fast portorichtig auf Auslands-R-Zensur-Brief (5 C. überfrankiert) von LEYSIN 22.VIII.40 nach Ulm, Fotoattest Mar-
chand BPP, Mi. 700,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5 [ 200,—

12769FP 20 C. 650 Jahre  Eidgenossenschaft, 2. Auflage, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 120.- . . . . . . . . 397b # 50,—
12770P 1941, “Pro Juventute - Block” mit zwei Bedarfs-Rundstempeln “Alp Grüm (Graubünden)”, Pracht, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 90,—
12771 10+10+10 C. Altstoffverwertung, im waager. Zusammendruck-Dreierstreifen auf Auslandsbrief von “BERN 20.V.42" an Seine Durchlaucht

Prinzessin Marizza von Liechtenstein (Gräfin Andrassy) nach Budapest/Ungarn, rücks. ungarischer Zensurstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd8 [ 70,—

12772P 1942, “Pro Patria - Block” mit zentr. Stpl. “Biel” und voller unverletzter Originalgummierung, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 75,—
12773 1943, “Doppelgenf-Block” tadellos mit Tagesrundstpl. aus “Bern”, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # Gebot
12774 3+7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigten-Block, zusammen mit den 10 u. 20 C. Sondermarken zu gleichem Anlass auf entspr. Sonderum-

schlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ank-Stpl), Kuvert kleine Spuren, Mi. 170.-. .
445,443/44
[

25,—

12775 1945, Spende-Block, postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
12776 1945, Basler Taube-Block, roter Ersttagssonderstempel, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 35,—
12777 1945, Basler Taube-Block, mit Zusatz, auf Brief nach USA, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 [ 40,—
12778 1945, Basler Taube-Block mit rotem ESST und Zusatz auf Luftpost-R-Zensur-FDC, nach USA. Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12u.a. [ 40,—
12779P 5 C. - 10 Fr. PAX, kpl. postfr., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 110,—
12780FP 5 Rp. bis 10 Fr. PAX, kpl. Satz, sauber rundgestempelt, signiert Polonius, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59 # 250,—
12781 5 Fr. PAX tadellos ungebraucht, Mi. 170,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  * 25,—
12782FP 5 Fr. PAX, Teil-SST von “Grindelwald 10.V.4(6)”, tadellos erhalten, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 # 100,—
12783 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
12784FP 40 C., b-Farbe, Eckrandstück unten links, tadellos postfrisch, Befund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b  ** 60,—
12785 1948, “IMABA”-Block mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 20,—
12786FP 20 C. Grimsel-Stausee, seltene Type I, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und Haftstelle unten, Fotobefund

Bossert, Mi. für ** 4.200.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
533I  * 600,—

12787P 1948, LUNABA-Block, postfrisch, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 80,—
12788 1951, “Lunaba”-Block tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 60,—
12789 1951, LUNABA-Block mit ESST, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 60,—
12790P 1951, LUNABA-Block mit Tagessstempel ‘ZÜRICH 5.X.51’, einwandfrei auf Briefstück, sign. mit Attest Liniger, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 ] 60,—
12791 1955, “Lausanne”-Block tadellos mit Sonderstpl., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 20,—
12792 Lausanne-Block, per 5, tadellos postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15(5)  ** 90,—
12793 1984, Turmhahn auf nicht phosphor. Papier, tadellos, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1057x  ** Gebot
12794 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 50,—

Schweiz Luftpost
12795 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357

(2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—
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12729FP 10 Rp. bis 10 Cmi. Pro-Juventute-Vorläufer, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. II gepr. Lininger, Mi.-Nr. III Fotoattest Renggli, Mi. 6.600.-
- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III # 1800,—

12730FP 3 Fr. Gebirgslandschaften 1914, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli, Mi. 2.000.- - sehr seltene Marke in dieser Erhaltung! . . 121  ** 700,—
12731P 3-10 Fr. Landschaften, komplett, ungebraucht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  * 270,—
12732 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
12733 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 90,—
12734 10 R. ungebraucht mit min. Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 30,—
12735 3-10 Fr. Pro Juventute, komplett. postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 70,—
12736P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
12737 3 C. bis 10 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
12738 10 und 15 C. Pro Juventute, je im Viererblock, Ersttags-Stempel ‘GENEVE-5 1.XII.18’ (SBK J10-J11/SFr. 1.100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44 (4) # 200,—
12739 10 und 15 C. Pro Juventute, je im Viererblock, Stempel ‘LUGANO 23.IV.19’, bzw. ‘LA CHAUX DE FONDS 28.XII.18’, je sign. mit Fotoattesten Li-

niger (SBK J10-J11/SFr. 770,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/44 (4) # 140,—

12740 Pro Juventute-Ausgaben 1918 bis 1926 kpl. sauber rundgestempelt, schöne Kollektion, Mi. 457.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex143/221 # 90,—
12741P 30 Cent Flugverkehr Basel - Frankfurt, tadellos ungebraucht, gepr. Liniger, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  * 40,—
12742FP 30 C. Flug, gest. “RIEHEN 29.XII.20", tadellos, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 400,—
12743 10 - 40 C. Pro Juventute, je im Viererblock mit diversen Tagesstempeln (SBK J18-J20/SFr. 1.360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 (4) # 200,—
12744 40 R tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
12745 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 25,—
12746 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"

über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 30,—

12747FP 20 C. 50 Jahre Weltpostverein, grünlicher Gummi, tadellos ungebraucht, Fotobefund Renggli, Mi. 1.600.- - sehr selten! . . . . . . . 192Az  * 600,—
12748 1940, Wappen 90c. bis 1,50 Fr. auf gestr. Papier mit glattem Gummi kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/96 y  ** 35,—
12749P 1924, “Wappen” auf normalem Papier kpl. tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/97 x  ** 100,—
12750 1,50 Fr. Wappen im Dreierstreifen zusammen mit Einzelstück 2 Fr. Wappen auf Paket-Begleitadresse von “NEUCHATEL 22.IV.33" nach Buda-

pest/Ungarn, alle Marken mit Firmenlochung ”P.S.", seltene Destination, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196x(3),197x
[

80,—

12751 1933, Wappen 1,50 Fr. auf gestr. Papier mit Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196z  ** 20,—
12752 1924, Wappen 2 Fr. auf normalem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197x  ** 40,—
12753 1933, Wappen 2 Fr. auf gestr. Papier mit Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197z  ** Gebot
12754P 3-10 Fr. Landschaften, ungebraucht, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/28  * 140,—
12755 1928, Freimarke 10 Fr., prinzipiell postfrisch, aber leichter senkr. Bug und stellenweise matte Gummierung, bildseitig ok, Mi. 600,— . . . . 228  *, ** 30,—
12756 1929, Flp.-Marken auf normalem Papier kpl. tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 x  ** 50,—
12757 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
12758 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,—
12759 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
12760 Blockausgabe “Nationale Briefmarkenausstellung 1934 Zürich”, tadellos postfrisch, Fotoattest Rellstab A.I.E.P, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 280,—
12761 NABA-Block mit Zusatzfrankatur 10 C. auf R.-Brief von “ZÜRICH 12.X.34" nach Frankfurt a.M. mit Ankunftsstempel, Zollstempel auf Block

übergehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 250,—

12762 40 C. auf 90 C. Flugpost, Aufdruck orangerot, tadellos postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293a  ** 70,—
12763FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos mit vollem Originalgummi und sauberem Stempel von Bern,

sign. Zumstein (Z) und Fotoattest Renggli, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 250,—

12764FP Pro Patria-Block im Großbogen mit 4 Blocks, gestempelt “BERN 1 1.XII.36", tadellose Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2GB # 250,—
12765 Pro Juventute Block tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 20,—
12766 30 C. Völkerbundgebäude mit Plattenfehler “4 Säule gebrochen”, gestempelt, Fotobefund Renggli, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322I # 90,—
12767FP 5 C. bis 30 C. Einzelmarken aus dem Pro-Patria-Block 1940, tadellos gestempelt, Fotoattest Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung und nicht repa-

riert.”, Mi. 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
369/72 # 180,—

12768P Bundesfeierblock 1940, fast portorichtig auf Auslands-R-Zensur-Brief (5 C. überfrankiert) von LEYSIN 22.VIII.40 nach Ulm, Fotoattest Mar-
chand BPP, Mi. 700,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5 [ 200,—

12769FP 20 C. 650 Jahre  Eidgenossenschaft, 2. Auflage, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 120.- . . . . . . . . 397b # 50,—
12770P 1941, “Pro Juventute - Block” mit zwei Bedarfs-Rundstempeln “Alp Grüm (Graubünden)”, Pracht, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 90,—
12771 10+10+10 C. Altstoffverwertung, im waager. Zusammendruck-Dreierstreifen auf Auslandsbrief von “BERN 20.V.42" an Seine Durchlaucht

Prinzessin Marizza von Liechtenstein (Gräfin Andrassy) nach Budapest/Ungarn, rücks. ungarischer Zensurstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd8 [ 70,—

12772P 1942, “Pro Patria - Block” mit zentr. Stpl. “Biel” und voller unverletzter Originalgummierung, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 75,—
12773 1943, “Doppelgenf-Block” tadellos mit Tagesrundstpl. aus “Bern”, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # Gebot
12774 3+7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigten-Block, zusammen mit den 10 u. 20 C. Sondermarken zu gleichem Anlass auf entspr. Sonderum-

schlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ank-Stpl), Kuvert kleine Spuren, Mi. 170.-. .
445,443/44
[

25,—

12775 1945, Spende-Block, postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
12776 1945, Basler Taube-Block, roter Ersttagssonderstempel, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 35,—
12777 1945, Basler Taube-Block, mit Zusatz, auf Brief nach USA, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 [ 40,—
12778 1945, Basler Taube-Block mit rotem ESST und Zusatz auf Luftpost-R-Zensur-FDC, nach USA. Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12u.a. [ 40,—
12779P 5 C. - 10 Fr. PAX, kpl. postfr., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 110,—
12780FP 5 Rp. bis 10 Fr. PAX, kpl. Satz, sauber rundgestempelt, signiert Polonius, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59 # 250,—
12781 5 Fr. PAX tadellos ungebraucht, Mi. 170,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  * 25,—
12782FP 5 Fr. PAX, Teil-SST von “Grindelwald 10.V.4(6)”, tadellos erhalten, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 # 100,—
12783 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
12784FP 40 C., b-Farbe, Eckrandstück unten links, tadellos postfrisch, Befund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b  ** 60,—
12785 1948, “IMABA”-Block mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 20,—
12786FP 20 C. Grimsel-Stausee, seltene Type I, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und Haftstelle unten, Fotobefund

Bossert, Mi. für ** 4.200.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
533I  * 600,—

12787P 1948, LUNABA-Block, postfrisch, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 80,—
12788 1951, “Lunaba”-Block tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 60,—
12789 1951, LUNABA-Block mit ESST, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 60,—
12790P 1951, LUNABA-Block mit Tagessstempel ‘ZÜRICH 5.X.51’, einwandfrei auf Briefstück, sign. mit Attest Liniger, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 ] 60,—
12791 1955, “Lausanne”-Block tadellos mit Sonderstpl., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 20,—
12792 Lausanne-Block, per 5, tadellos postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15(5)  ** 90,—
12793 1984, Turmhahn auf nicht phosphor. Papier, tadellos, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1057x  ** Gebot
12794 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 50,—

Schweiz Luftpost
12795 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357

(2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

268

Schweiz

23

Abbildungen

12768 200,—

12826 400,—

12852 180,—

12853 180,—

12862 100,—

12868 120,—

12869 120,—

12876 80,—

12884 Gebot

12900 150,—

12941 50,—
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12796 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

12797 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a). . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
12798 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine

Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex [ 40,—

12799 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
12800 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
12801 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter

Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft
12802P 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
12803 1911/19, Satz ohne Kontroll-Nr. kpl., nur die 20 c. fehlt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 II # 60,—

Schweiz Portomarken
12804P 10 C. Faserpapier, Rahmen normal stehend, postfrisch, Fotobefund Wyler, Mi. 180,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 100,—
12805P 20 C. Faserpapier, ungebraucht, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11N  * 130,—
12806P 100 C., Faserpapier, gestempelt, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 140,—
12807P 500 C., Faserpapier, gest. 1 Zahn kurz, Fotoattest Hertsch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14K # 50,—
12808P 500 C., Faserpapier, sauber gestempelt “BASEL 23. VIII.8...”, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14N # 70,—

Schweiz Zusammendrucke
12809 Ziffer 10 c. im H-Blatt zu 6 Werten mit Rand, Heftchenzähnung oben, tadellos postfrisch, Mi. 220,— + zugehörige lose Deckel und Zwischen-

lageblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.4  ** 40,—

Schweiz Markenheftchenblätter
12810 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . HBl.23(2),164(2

[

30,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
12811P 3 Fr. rotbraun, gest., tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 50,—

Spanien
12812 4 Cs. braunrot, 1 R., 2 R. und 1 R. ohne Wz Isabella je im tadellosen 4er-Block, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33/4,41 # 100,—
12813P 1 R. und 2 R. Isabella II. je im tadellosen 4er-Block, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/54 # 50,—

Triest Zone A
12814 25, 50 u. 100 Lire Freimarken “Serie Demokratie”, tadellos postfrisch, sign., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/91  ** 60,—

12815 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- . 192/94A  ** 60,—
12816 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-

blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
373/74  * 50,—

12817 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . . 381/83  * 40,—
12818 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

12819 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
12820 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

12821 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
12822 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest.. . . . */# 50,—
12823 1966, Maschinenprobe Hohe Tatra in grün mit Inschrift “ZKOUSKA TISKU” im Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 5. IV.66, postfrisch. . . ** 100,—
12824 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein

endgültiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken)
** 500,—

12825 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei Portomarken
12826P PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg

Hindenburg (Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei
nachgesendet und dort weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit
Nachportomarken frankiert. Ein außergewöhnlicher Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 400,—

Türkei
12827 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

12828 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
12829 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 50,—
12830P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 100,—
12831P 100 K. a. 200 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933  ** 150,—
12832P Zwangszuschlagmarken-Höchstwerte zu 2 1/2 und 10 Lira tadellos postfrisch, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zw. 194/95  ** 350,—

Türkei Stempel
12833 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-

brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P43 [ 70,—

12834 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

12835 10 Kr. hellblau, Steindruck, sauber gestempelt, oben rechts etwas nachgestochen, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
12836FP 15 kr. braun, Steindruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 100,—
12837 25 Kr. violett, Steindruck, rechts seitlich nachgestochen, Fotobefund Ferchenbauer VÖB, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
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12796 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

12797 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a). . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
12798 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine

Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex [ 40,—

12799 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
12800 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
12801 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter

Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft
12802P 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
12803 1911/19, Satz ohne Kontroll-Nr. kpl., nur die 20 c. fehlt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 II # 60,—

Schweiz Portomarken
12804P 10 C. Faserpapier, Rahmen normal stehend, postfrisch, Fotobefund Wyler, Mi. 180,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 100,—
12805P 20 C. Faserpapier, ungebraucht, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11N  * 130,—
12806P 100 C., Faserpapier, gestempelt, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 140,—
12807P 500 C., Faserpapier, gest. 1 Zahn kurz, Fotoattest Hertsch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14K # 50,—
12808P 500 C., Faserpapier, sauber gestempelt “BASEL 23. VIII.8...”, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14N # 70,—

Schweiz Zusammendrucke
12809 Ziffer 10 c. im H-Blatt zu 6 Werten mit Rand, Heftchenzähnung oben, tadellos postfrisch, Mi. 220,— + zugehörige lose Deckel und Zwischen-

lageblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.4  ** 40,—

Schweiz Markenheftchenblätter
12810 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . HBl.23(2),164(2

[

30,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
12811P 3 Fr. rotbraun, gest., tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 50,—

Spanien
12812 4 Cs. braunrot, 1 R., 2 R. und 1 R. ohne Wz Isabella je im tadellosen 4er-Block, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33/4,41 # 100,—
12813P 1 R. und 2 R. Isabella II. je im tadellosen 4er-Block, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/54 # 50,—

Triest Zone A
12814 25, 50 u. 100 Lire Freimarken “Serie Demokratie”, tadellos postfrisch, sign., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/91  ** 60,—

12815 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- . 192/94A  ** 60,—
12816 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-

blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
373/74  * 50,—

12817 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . . 381/83  * 40,—
12818 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

12819 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
12820 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

12821 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
12822 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest.. . . . */# 50,—
12823 1966, Maschinenprobe Hohe Tatra in grün mit Inschrift “ZKOUSKA TISKU” im Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 5. IV.66, postfrisch. . . ** 100,—
12824 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein

endgültiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken)
** 500,—

12825 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei Portomarken
12826P PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg

Hindenburg (Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei
nachgesendet und dort weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit
Nachportomarken frankiert. Ein außergewöhnlicher Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 400,—

Türkei
12827 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

12828 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
12829 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 50,—
12830P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 100,—
12831P 100 K. a. 200 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933  ** 150,—
12832P Zwangszuschlagmarken-Höchstwerte zu 2 1/2 und 10 Lira tadellos postfrisch, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zw. 194/95  ** 350,—

Türkei Stempel
12833 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-

brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P43 [ 70,—

12834 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

12835 10 Kr. hellblau, Steindruck, sauber gestempelt, oben rechts etwas nachgestochen, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
12836FP 15 kr. braun, Steindruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 100,—
12837 25 Kr. violett, Steindruck, rechts seitlich nachgestochen, Fotobefund Ferchenbauer VÖB, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
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12838 15 Kr. braun, Kupferdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
12839 25 Kr. Kupferdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
12840 25 Kr. Kupferdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
12841 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
12842 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr/Tag der Briefmarke, ungezähnter waagr. Viererstreifen auf Schmuck FDC, Aufl. 14.000, tadellos, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3060/63B  FDC 30,—

12843 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr/Tag der Briefmarke, ungezähnter waagr. Viererstreifen, Aufl. 14.000, tadellos postfrisch, Mi. 220,- 3060/63B  ** 30,—
12844 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr/Tag der Briefmarke, ungezähnter Block auf Schmuck FDC, Aufl. 18.000, tadellos, Mi. 180,- . . . . . Bl.115B  FDC 30,—

Kirchenstaat
12845FP 50 Baj. hellblau, gestempelt, links angeschnitten, links oben Einriss, gepr. Thier und Attest Eichele, Sassone No. 10, 2.750.- Euro . . . . . . . 10I # 300,—
12846FP 1 Scudo rosarot, ungebraucht, Papierschürfung links - sonst gut erhalten, Fotoattest Eichele, Sassone No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 250,—
12847FP 2 Cent gelbgrün, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, gepr. Oliva und Fotobefund Eichele “einwandfrei”, Sassone No. 13, 725.- Euro . . . 12 ] 150,—

Vatikan
12848 5 C. bis 1,25 L. Juristenkongress, postfrisch, 75 C. ungebraucht, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  **/* 150,—
12849 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
12850 25 C. grün als MeF auf Auslandskarte CITTA DEL VATICANO 6.7.1939 nach Protektorat Böhmen/Mähren, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . 80(3x) [ 40,—

ÜBERSEE

Ascension
12851 1 Sh. Ausgabe 1922 und 4 P. Ausgabe 1924, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,15  * 30,—

12852P 1914, Erstflug MELBOURNE - SYDNEY, Sonderkarte, frankiert mit 1 P. Känguru, violetter Luftpost-Stpl. vom 15. July 1914 u. Ank.-Stpl. vs., üb-
liche Beförderungsspuren, selten! (Eustis: $500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 180,—

12853P 1914, Erstflug MELBOURNE - SYDNEY, Sonderkarte, frankiert mit 1 P. Känguru, violetter Luftpost-Stpl. vom 16. July 1914 u. Ank.-Stpl. vs., üb-
liche Beförderungsspuren, selten! (Eustis: $500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 180,—

12854FP 1914, geplanter Bleriot-Flug von MELBOURNE - SYDNEY, Sonderkarte, frankiert mit 1 P. Känguru, Flug hat auf Grund von Flugzeug-
schäden nicht stattgefunden u. die Karte wurde auf dem Postweg befördert (Poststempel Sydney 24.8.1914), übliche Beförde-
rungsspuren, selten ! (Eustis: $700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 350,—

12855FP 10 Sh. Känguru, tadellos postfr., Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIx  ** 600,—
12856FP 1,4 Sh. hellblau, kpl. Oberrandstreifen zu 6 Werten, rechts u. links oben im OR gefalzt, sonst tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 250,—
12857FP 1923, 6 P. Känguru, Zwischenstegpaar mit Druckvermerk “HARISSON”, Marken tadellos postfr., Falzspur im Unterrand, BW 21z, SG 73 . . . 45XIII  ** 100,—
12858FP 1919, Pionierflugkarte, geflogen mit “Red Devil” (Capt. Butler) von MINLATON nach ADELAIDE, übliche Beförderungsspuren, sehr

selten! (Eustis: $650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57 [ 350,—

12859 1 P. grün, je 2 Zwischenstegpaare mit weiteren anhängenden 6 Marken vom Unterrand mit DV “JOHN ASH”, dabei 4 Werte der Platte 2, tadel-
los ** bzw. *, interessantes Stück, Mi. ca. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70ZS  */** 60,—

12860P 5 P. orangebraun, 2mal im Zwischenstegpaar vom Unterrand mit Druckvermerk “John Ash”, schwacher Bug im Zwischensteg sonst tadellos
postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78C  ** 100,—

12861P 3 P. blau, Ausstellungsblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 50,—
12862P 1937, Versuchsflug ENMORE - RABAUL, Brief frankiert mit 2 P., grüner L1 “H.M.A.S. ”AUSTRALIA" u. Unterschrift d. Piloten, tadellos (Eustis:

$200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100 [ 100,—

12863P 5 Sh. Känguru, vom re. Rand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108X  ** 80,—
12864 10 Sh. - 2 Pfund Känguru mit SPECIMEN - Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/11SP  ** 100,—
12865FP 5 Sh. Harbour-Bridge, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  ** 150,—
12866P 1,6 Sh. Flugpostmarke, 2mal im Zwischenstegpaar vom Unterrand mit Druckvermerk, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126xX  ** 80,—
12867FP 1935, Erstflug MASCOT - RICHMOND vom 18.7.35, Brief frankiert mit 2 P. Regierungsjubiläum, Vignette und Signum “Kingsford Smith”, selte-

ner Beleg (Eustis: $ 650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129 [ 300,—

12868P 1937, Erstflug SYDNEY - TOWNSVILLE vom 16.5.37 mit Junkers 86 “Lawrence Hargrave”, handschriftl. Signum der Piloten Kerr & Mc
Laughlin, übliche Beförderungsspuren, (Eustis: $200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138,142 [ 120,—

12869P 1937, Erstflug TOWNSVILLE _ SYDNEY vom 17.5.37 mit Junkers 86 “Lawrence Hargrave”, handschriftl. Signum der Piloten Kerr & Mc
Laughlin, tadellos (Eustis: $200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142 [ 120,—

12870FP 2 P. scharlach, 2 Zwischenstegpaare a 4 Marken vom Oberrand mit Plattennummer “4" und ”pin holes" rechts u. links, sehr schwache Faltspur
im Zwischensteg sonst tadellos ungebracht, seltene Einheit, nach ACSC: 188zc - $ 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142ZS  ** 300,—

12871P 1 Pfund Doppelbildnis aus der re. unteren Bogenecke mit DV, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152Dy  ** 100,—
12872P 5 Sh. - 2 Pfund, je im 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit DV, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187/90  ** 200,—
12873 10 Sh. - 2 Pfund Freimarken mit SPECIMEN - Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/90SP  ** 30,—
12874P 2 P. braun, 2mal im Zwischenstegpaar zu 6 Werten vom Unterrand mit Plattennummer “2", tadellos postfr., nach ACSC: 221Z . . . . . . . . . 316ZS  ** 150,—
12875 75 C. - 4 $ mit SPECIMEN - Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376/79SP  ** 40,—

Südaustralien
12876P 1908, Willkommens Ganzsache 1 P. rot mit color Ansicht zur Begrüßung der amerk. Flotte, ungebraucht, unten leichter Eckbug, Erh. II. . . . [ 80,—

Argentinien
12877 5 P dunkelviolett/grün, insgesamt 3 Werte mit portogerechter Zusatzfrankatur Mi.Nr. 290, 297 und 321 auf Flugpostbrief 3.FEB.1934 nach

Deutschland, sehr dekorativer Beleg mit hochwertiger Frankatur, selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(3x) etc.
[

80,—

12878 1939, kpl. Satz “Phonopost” tadellos postfrisch mit Rändern/Eckrändern, Mi. 188,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/49  ** 40,—

Ägypten
12879P 2004, unverausgabte als tadellos postfrisches Eckrandstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1713  ** 30,—

Brasilien
12880 100 R. blasslila im senkrechten Paar mit K2 RIO DE JANEIRO 24.SET.86 auf Auslandsbrief mit Leitvermerk “per Tamar” nach Guernsey mit An-

kunftsstempel, Pracht, seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61(2) [ 60,—

Brasilien Privat-Flugpostmarken
12881 Rs. 50 a, 700 R. bis Rs. 750 a. 1300 R. Aufdrucksatz 1930, Umstellung des Flugtarifs, tadellos postfrischer Viererblocksatz, Mi. 320.- . . . C12/15(4)  ** 80,—

Chile
12882 5 C. Stempelmarke blau im waagerechten Paar als Freimarke verwendet auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAN CARLOS 25.NOV.1900 nach

Concepcion mit Ankunftsstempel, Pracht-Firmenvordruckbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stempelmarken
3(2) [

45,—

272

Australien

12883 2 C. Kolumbuskopf rosa im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit Stempelmarke 1 C. zinnober auf Brief aus ERCILLA 10.2.1901 nach Con-
cepcion mit Ankunftsstempel, Randspuren und oben neben den Marken mit kleinem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44(2),St.M. [ 45,—

12884P 1956, Brief aus Peking in die DDR mit bunter Frankatur (rücks. je zweimal MiNr. 328/29, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325/29 [ Gebot
12885 Pfingstrosen, kpl., gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/809 # 40,—
12886 1964, Befreiung Albaniens, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 832/33  ** 25,—
12887 1967, 18. Jahrestag, gestempelter Satz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 993/94 # 25,—
12888 1968, 8 F. Parteitagspublikationen, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1028  ** 35,—
12889 1971, 4 F.-4 F. Kommunistische Partei, zwei postfrische Werte, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/75  ** 60,—
12890 1971, 22 F. Kommunistische Partei, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1082  ** 60,—
12891 1972, 8 F. Vorbild der Arbeiterklasse, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1121  ** 25,—
12892 1973, Internationaler Frauentag, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1132/34  ** 25,—
12893 1973, Tischtennismeisterschaften, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1140/43  ** 25,—
12894 1973, Historisches Handwerk, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1150/61  ** 25,—
12895 1974, Kunstturnen, postfrischer Satz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1162/67  ** 25,—
12896 1974, Akrobatik, postfrischer Satz, Mi. 84.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1168/73  ** 25,—
12897 1978, Pferde, postfrischer Satz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1399/1408  ** 25,—
12898 1981, Der Traum des Roten Hauses-Block, gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.24 # 25,—
12899 1980, Flußdelphine, sauber rundgest. Markenheftchen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB2 # 45,—
12900P MARKENHEFTCHEN, 1981, Jahr des Hahnes, MiNr. 1658, tadellos postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB3  ** 150,—
12901 1984, Jahr der Ratte, postfrisches Markenheftchen, Einzelmarke = Mi.-Nr. 1920, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB11  ** 40,—

Dahomey
12902 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
12903 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
12904 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-

druck-Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
340/42 PU  ** 48,—

Goldküste
12905 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 90,—

12906 2 P. Queen Victoria Einschreiben-Ganzsachen-Umschlag, “GOLD COAST COLONY” bogenförmig im Band über dem Wertstempel, Format a,
Rosette 9 Punkte, mit Zusatzfrankatur 1/2, 1 u. 2 1/2 P. Queen Victoria von “ACCRA JA 7 92" über Liverpool, London und Mainz nach Nier-
stein/Deutschland. Eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EU1aII [ 120,—

Guinea
12907 Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—

Französisch-Guyana
12908 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Hawaii
12909 1898, 1 c. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Zudruck “....The S.S. Claudine will leave” gebraucht aus LAHAINA 8.MAR., Pracht. . . . . . . . [ 60,—

Indien
12910 1 u. 4 A. König Edward VII., je Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), zusammen auf Brief nebst Leitvermerk “GERMANY VIA

BRINDISI.” von “CALCUTTA G.P.O. (1906)” nach Berlin, 4 A.-Marke kleiner Eckbug, Kuvert oben kleiner Spalt, rücks. Oberklappe etwas unsanft
geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57,61 [ 60,—

Irak
12911 1973, Aufdruckserie kpl., dazu MiNr. 808/09, tadellos, Mi. 117,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 763/65  ** 30,—

Japan
12912FP 6 Sen Kirchblüten, violettbraun, auf gestreiftem Japanpapier, Kontrollzeichen “9, ri”, ICHIDA Pos. 17, Tuschefleck-Specimen.

Fotoattest Eichhorn BPP (09/2013) “Zähnung: oben 1x kurz und dort minimal hell.”. Mit Kontrollzeichen “9" gehört diese Exemplar
zu den ganz seltenen Auflagen dieser Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17ySz.9Sp  * 1000,—

Kamerun
12913 1969, “Opfer des gewaltlosen Widerstandes” als Satz mit Zwischenstegen sowie Bl.7/8 mit derselben Thematik und je mit Aufdruck zur ersten

bemannten Mondlandung als “geschickte” Kombination zweierlei Motivthemen, tadellose und seltene Garnitur, Mi. 910,— . . . . . . . . . . . .
592/97 ua.  ** 200,—

Kolumbien
12914 5 C. Wappen rot ungezähnt mit frz. Schiffspoststempel COLONIA ST.NAZAIRE N.A.No.1 4.AOUT.04 als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief nach

Folembray, Frankreich, rückseitig fehlt die Verschlussklappe, Teile des Ankunftsstempel sichtbar, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132B [ 45,—

Korea
12915 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 140,—
12916 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 80,—
12917 UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 40,—

Mali
12918 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
12919 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
12920 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

12921 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
12922 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummiknittern. 182/84 U  ** 24,—
12923 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
12924 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
12925 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—
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12838 15 Kr. braun, Kupferdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
12839 25 Kr. Kupferdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
12840 25 Kr. Kupferdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
12841 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
12842 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr/Tag der Briefmarke, ungezähnter waagr. Viererstreifen auf Schmuck FDC, Aufl. 14.000, tadellos, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3060/63B  FDC 30,—

12843 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr/Tag der Briefmarke, ungezähnter waagr. Viererstreifen, Aufl. 14.000, tadellos postfrisch, Mi. 220,- 3060/63B  ** 30,—
12844 1975, Europäisches Denkmalschutzjahr/Tag der Briefmarke, ungezähnter Block auf Schmuck FDC, Aufl. 18.000, tadellos, Mi. 180,- . . . . . Bl.115B  FDC 30,—

Kirchenstaat
12845FP 50 Baj. hellblau, gestempelt, links angeschnitten, links oben Einriss, gepr. Thier und Attest Eichele, Sassone No. 10, 2.750.- Euro . . . . . . . 10I # 300,—
12846FP 1 Scudo rosarot, ungebraucht, Papierschürfung links - sonst gut erhalten, Fotoattest Eichele, Sassone No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 250,—
12847FP 2 Cent gelbgrün, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, gepr. Oliva und Fotobefund Eichele “einwandfrei”, Sassone No. 13, 725.- Euro . . . 12 ] 150,—

Vatikan
12848 5 C. bis 1,25 L. Juristenkongress, postfrisch, 75 C. ungebraucht, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  **/* 150,—
12849 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
12850 25 C. grün als MeF auf Auslandskarte CITTA DEL VATICANO 6.7.1939 nach Protektorat Böhmen/Mähren, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . 80(3x) [ 40,—

ÜBERSEE

Ascension
12851 1 Sh. Ausgabe 1922 und 4 P. Ausgabe 1924, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,15  * 30,—

12852P 1914, Erstflug MELBOURNE - SYDNEY, Sonderkarte, frankiert mit 1 P. Känguru, violetter Luftpost-Stpl. vom 15. July 1914 u. Ank.-Stpl. vs., üb-
liche Beförderungsspuren, selten! (Eustis: $500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 180,—

12853P 1914, Erstflug MELBOURNE - SYDNEY, Sonderkarte, frankiert mit 1 P. Känguru, violetter Luftpost-Stpl. vom 16. July 1914 u. Ank.-Stpl. vs., üb-
liche Beförderungsspuren, selten! (Eustis: $500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 180,—

12854FP 1914, geplanter Bleriot-Flug von MELBOURNE - SYDNEY, Sonderkarte, frankiert mit 1 P. Känguru, Flug hat auf Grund von Flugzeug-
schäden nicht stattgefunden u. die Karte wurde auf dem Postweg befördert (Poststempel Sydney 24.8.1914), übliche Beförde-
rungsspuren, selten ! (Eustis: $700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 350,—

12855FP 10 Sh. Känguru, tadellos postfr., Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIx  ** 600,—
12856FP 1,4 Sh. hellblau, kpl. Oberrandstreifen zu 6 Werten, rechts u. links oben im OR gefalzt, sonst tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 250,—
12857FP 1923, 6 P. Känguru, Zwischenstegpaar mit Druckvermerk “HARISSON”, Marken tadellos postfr., Falzspur im Unterrand, BW 21z, SG 73 . . . 45XIII  ** 100,—
12858FP 1919, Pionierflugkarte, geflogen mit “Red Devil” (Capt. Butler) von MINLATON nach ADELAIDE, übliche Beförderungsspuren, sehr

selten! (Eustis: $650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57 [ 350,—

12859 1 P. grün, je 2 Zwischenstegpaare mit weiteren anhängenden 6 Marken vom Unterrand mit DV “JOHN ASH”, dabei 4 Werte der Platte 2, tadel-
los ** bzw. *, interessantes Stück, Mi. ca. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70ZS  */** 60,—

12860P 5 P. orangebraun, 2mal im Zwischenstegpaar vom Unterrand mit Druckvermerk “John Ash”, schwacher Bug im Zwischensteg sonst tadellos
postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78C  ** 100,—

12861P 3 P. blau, Ausstellungsblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 50,—
12862P 1937, Versuchsflug ENMORE - RABAUL, Brief frankiert mit 2 P., grüner L1 “H.M.A.S. ”AUSTRALIA" u. Unterschrift d. Piloten, tadellos (Eustis:

$200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100 [ 100,—

12863P 5 Sh. Känguru, vom re. Rand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108X  ** 80,—
12864 10 Sh. - 2 Pfund Känguru mit SPECIMEN - Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/11SP  ** 100,—
12865FP 5 Sh. Harbour-Bridge, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  ** 150,—
12866P 1,6 Sh. Flugpostmarke, 2mal im Zwischenstegpaar vom Unterrand mit Druckvermerk, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126xX  ** 80,—
12867FP 1935, Erstflug MASCOT - RICHMOND vom 18.7.35, Brief frankiert mit 2 P. Regierungsjubiläum, Vignette und Signum “Kingsford Smith”, selte-

ner Beleg (Eustis: $ 650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129 [ 300,—

12868P 1937, Erstflug SYDNEY - TOWNSVILLE vom 16.5.37 mit Junkers 86 “Lawrence Hargrave”, handschriftl. Signum der Piloten Kerr & Mc
Laughlin, übliche Beförderungsspuren, (Eustis: $200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138,142 [ 120,—

12869P 1937, Erstflug TOWNSVILLE _ SYDNEY vom 17.5.37 mit Junkers 86 “Lawrence Hargrave”, handschriftl. Signum der Piloten Kerr & Mc
Laughlin, tadellos (Eustis: $200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142 [ 120,—

12870FP 2 P. scharlach, 2 Zwischenstegpaare a 4 Marken vom Oberrand mit Plattennummer “4" und ”pin holes" rechts u. links, sehr schwache Faltspur
im Zwischensteg sonst tadellos ungebracht, seltene Einheit, nach ACSC: 188zc - $ 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142ZS  ** 300,—

12871P 1 Pfund Doppelbildnis aus der re. unteren Bogenecke mit DV, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152Dy  ** 100,—
12872P 5 Sh. - 2 Pfund, je im 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit DV, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187/90  ** 200,—
12873 10 Sh. - 2 Pfund Freimarken mit SPECIMEN - Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/90SP  ** 30,—
12874P 2 P. braun, 2mal im Zwischenstegpaar zu 6 Werten vom Unterrand mit Plattennummer “2", tadellos postfr., nach ACSC: 221Z . . . . . . . . . 316ZS  ** 150,—
12875 75 C. - 4 $ mit SPECIMEN - Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376/79SP  ** 40,—

Südaustralien
12876P 1908, Willkommens Ganzsache 1 P. rot mit color Ansicht zur Begrüßung der amerk. Flotte, ungebraucht, unten leichter Eckbug, Erh. II. . . . [ 80,—

Argentinien
12877 5 P dunkelviolett/grün, insgesamt 3 Werte mit portogerechter Zusatzfrankatur Mi.Nr. 290, 297 und 321 auf Flugpostbrief 3.FEB.1934 nach

Deutschland, sehr dekorativer Beleg mit hochwertiger Frankatur, selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(3x) etc.
[

80,—

12878 1939, kpl. Satz “Phonopost” tadellos postfrisch mit Rändern/Eckrändern, Mi. 188,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/49  ** 40,—

Ägypten
12879P 2004, unverausgabte als tadellos postfrisches Eckrandstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1713  ** 30,—

Brasilien
12880 100 R. blasslila im senkrechten Paar mit K2 RIO DE JANEIRO 24.SET.86 auf Auslandsbrief mit Leitvermerk “per Tamar” nach Guernsey mit An-

kunftsstempel, Pracht, seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61(2) [ 60,—

Brasilien Privat-Flugpostmarken
12881 Rs. 50 a, 700 R. bis Rs. 750 a. 1300 R. Aufdrucksatz 1930, Umstellung des Flugtarifs, tadellos postfrischer Viererblocksatz, Mi. 320.- . . . C12/15(4)  ** 80,—

Chile
12882 5 C. Stempelmarke blau im waagerechten Paar als Freimarke verwendet auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAN CARLOS 25.NOV.1900 nach

Concepcion mit Ankunftsstempel, Pracht-Firmenvordruckbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stempelmarken
3(2) [

45,—
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Australien

12883 2 C. Kolumbuskopf rosa im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit Stempelmarke 1 C. zinnober auf Brief aus ERCILLA 10.2.1901 nach Con-
cepcion mit Ankunftsstempel, Randspuren und oben neben den Marken mit kleinem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44(2),St.M. [ 45,—

12884P 1956, Brief aus Peking in die DDR mit bunter Frankatur (rücks. je zweimal MiNr. 328/29, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325/29 [ Gebot
12885 Pfingstrosen, kpl., gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/809 # 40,—
12886 1964, Befreiung Albaniens, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 832/33  ** 25,—
12887 1967, 18. Jahrestag, gestempelter Satz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 993/94 # 25,—
12888 1968, 8 F. Parteitagspublikationen, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1028  ** 35,—
12889 1971, 4 F.-4 F. Kommunistische Partei, zwei postfrische Werte, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/75  ** 60,—
12890 1971, 22 F. Kommunistische Partei, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1082  ** 60,—
12891 1972, 8 F. Vorbild der Arbeiterklasse, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1121  ** 25,—
12892 1973, Internationaler Frauentag, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1132/34  ** 25,—
12893 1973, Tischtennismeisterschaften, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1140/43  ** 25,—
12894 1973, Historisches Handwerk, postfrischer Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1150/61  ** 25,—
12895 1974, Kunstturnen, postfrischer Satz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1162/67  ** 25,—
12896 1974, Akrobatik, postfrischer Satz, Mi. 84.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1168/73  ** 25,—
12897 1978, Pferde, postfrischer Satz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1399/1408  ** 25,—
12898 1981, Der Traum des Roten Hauses-Block, gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.24 # 25,—
12899 1980, Flußdelphine, sauber rundgest. Markenheftchen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB2 # 45,—
12900P MARKENHEFTCHEN, 1981, Jahr des Hahnes, MiNr. 1658, tadellos postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB3  ** 150,—
12901 1984, Jahr der Ratte, postfrisches Markenheftchen, Einzelmarke = Mi.-Nr. 1920, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB11  ** 40,—

Dahomey
12902 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
12903 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
12904 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-

druck-Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
340/42 PU  ** 48,—

Goldküste
12905 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 90,—

12906 2 P. Queen Victoria Einschreiben-Ganzsachen-Umschlag, “GOLD COAST COLONY” bogenförmig im Band über dem Wertstempel, Format a,
Rosette 9 Punkte, mit Zusatzfrankatur 1/2, 1 u. 2 1/2 P. Queen Victoria von “ACCRA JA 7 92" über Liverpool, London und Mainz nach Nier-
stein/Deutschland. Eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EU1aII [ 120,—

Guinea
12907 Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—

Französisch-Guyana
12908 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Hawaii
12909 1898, 1 c. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Zudruck “....The S.S. Claudine will leave” gebraucht aus LAHAINA 8.MAR., Pracht. . . . . . . . [ 60,—

Indien
12910 1 u. 4 A. König Edward VII., je Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), zusammen auf Brief nebst Leitvermerk “GERMANY VIA

BRINDISI.” von “CALCUTTA G.P.O. (1906)” nach Berlin, 4 A.-Marke kleiner Eckbug, Kuvert oben kleiner Spalt, rücks. Oberklappe etwas unsanft
geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57,61 [ 60,—

Irak
12911 1973, Aufdruckserie kpl., dazu MiNr. 808/09, tadellos, Mi. 117,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 763/65  ** 30,—

Japan
12912FP 6 Sen Kirchblüten, violettbraun, auf gestreiftem Japanpapier, Kontrollzeichen “9, ri”, ICHIDA Pos. 17, Tuschefleck-Specimen.

Fotoattest Eichhorn BPP (09/2013) “Zähnung: oben 1x kurz und dort minimal hell.”. Mit Kontrollzeichen “9" gehört diese Exemplar
zu den ganz seltenen Auflagen dieser Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17ySz.9Sp  * 1000,—

Kamerun
12913 1969, “Opfer des gewaltlosen Widerstandes” als Satz mit Zwischenstegen sowie Bl.7/8 mit derselben Thematik und je mit Aufdruck zur ersten

bemannten Mondlandung als “geschickte” Kombination zweierlei Motivthemen, tadellose und seltene Garnitur, Mi. 910,— . . . . . . . . . . . .
592/97 ua.  ** 200,—

Kolumbien
12914 5 C. Wappen rot ungezähnt mit frz. Schiffspoststempel COLONIA ST.NAZAIRE N.A.No.1 4.AOUT.04 als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief nach

Folembray, Frankreich, rückseitig fehlt die Verschlussklappe, Teile des Ankunftsstempel sichtbar, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132B [ 45,—

Korea
12915 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 140,—
12916 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 80,—
12917 UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 40,—

Mali
12918 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
12919 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
12920 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

12921 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
12922 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummiknittern. 182/84 U  ** 24,—
12923 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
12924 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
12925 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—
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Mexico
12926 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Nepal
12927 Lot von 12 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 6, 10Ba, 13bb, Mi.16 (in 4 verschiedenen Farben) sowie 5 Werte ex Mi. 25/33 . . . . . . . . . . . . . . . ex6/58  **/# 70,—
12928 1941, 2 P. - 1 R. Freimarken “Gott Schiwa” (ohne Mi. 53), tadellos postfr., teils vom Rand oder Eckrand, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex52/58  ** 50,—

Neukaledonien
12929 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

12930 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die ande-
ren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

12931 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Neusüdwales
12932 1895, 1/2 d. grau Ganzsache mit Zusatzfrankatur HALFPENNY im waagr. 4er Streifen von BATHURST nach London, rücks. Ank.-Stpl., leichter

senkr. Mittelbug, sonst sehr ansprechender Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Obervolta
12933 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
12934 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

12935 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
12936 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
12937 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Paraguay
12938 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten! .
Bl.34/35  ** 200,—

Togo
12939 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in

der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

Uno New York
12940 10 Jahre Vereinte Nationen, postfrische Block-Ausgabe, Type II, Abart “4 C.-Marke um 1,3 mm höher stehend”, selten! . . . . . . . . . . . . . . Bl.1IIAbart  ** 300,—

USA Unionsausgaben
12941P 2 C. schwarz als EF a. Geschäftsschreiben vom 3.8.1866 per Dampfer “Borussia” nach Rotterdam u. Brief mit 6 C. nach Berlin, klarer Tar-

get-Stempel (Cleveland), roter Durchgangsstempel New York und Hamburg Franco, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,39 [ 50,—

12942FP 1893, 50 C. Kolumbus Weltausstellung, gut gezähntes farbfrisches Stück, ideal gest. New York 1894, in dieser Qualität nicht alltäglich . . . 83 # 60,—
12943 5 C. McKinley, als portorichtige Einzelfrankatur auf dreiteiliger Panorama-Ansichtskarte “Panorama of the World’s Fair, St. Louis, 1904", mit

Stempel ”ST. LOUIS JUN 14" nach Berlin. Für mehrteilige Ansichtskarten war Briefporto zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157 [ 50,—

Philippinen Porto
12944P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Venezuela
12945 10 C. orangerot und 40 C. rotviolett zusammen auf portogerechtem Auslandsbrief nach Düsseldorf mit violettem britischen Zensurstempel aus

dem Jahre 1948 - seltene spätere Zensurpost!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
377, 471 [ Gebot

Victoria
12946P 1854, 3 P. blau, Viererblock auf Brief von “MELBORNE MY 25 B...” in die Schweiz, u.a. roter Ra2 “COLONIES dec.ART13.”, rücks. diverse

Durchgangs- und Ank-Stpl., durch eine waagr. Faltung haben die 2 unteren Werte einen Bug, trotz Mängel, Briefe mit Einheiten sind Liebha-
berstücke!, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 100,—

12947FP 6 P. orange, auf Brief von Melborne NS 1 nach London, nebengesetzter roter “PAID DC 5 SP 5 1857", Marke re. unten tangiert sonst vollrandig,
sauberes Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B [ 100,—

12948FP 1894, 2 P. karminrot, Zusatzfrankatur 1/2 P. Ganzsachenausschnitt, Duplex “MELBOURNE SE 27 94", nach Leipzig mit Ank-Stpl. . . . . . . . [ 40,—

Vietnam
12949 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—
12950 Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, kpl.Satz von 4 Werte, je im 4er-Block, tadellos postfr., wie verausgabt ohne Gummi, Mi. 1280.- (alter Aus-

ruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38  (*) 150,—

12951 Jadetempel und Te-Huc-Brücke, je 4mal tadellos postfr., Mi. 100.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/90  (*) Gebot
12952 Tempel von Hung-Vuong, kpl. 4er-Blocksatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/24  (*) 40,—

MOTIVE
12953 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum, auf

dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

12954 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit
Sonderstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

12955 Landwirtschaft, Deutsches Reich 1928, dekoratives Kuvert “34. Landwirtschaftliche Wander-Ausstellung Leipzig 5. bis 10. Juni 1928", als
Einschreiben mit 5 Pfg Schiller und 40 Pfg Leibnitz frei gemacht, beide Marken Lochung der ”D.L.G." (Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft
Berlin), mit Stempel “BERLIN SW 11 14.5.28" nach Leipzig (Ank-Stpl), Kuvert oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

12956 Nahrung und Genuss, BACKWAREN, Deutsches Reich 1921, Paketkarte mit Selbstbucher-Paketzettel “J.F. Pauly, Friedrichsdorfer Zwieback-
u. Keksfabrik” von “BAD HOMBURG v.d.H. 28.10.21" nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12957 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Orts-Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 5.9.1923 (Tarif 15.000
RM), vorders. 5 Marken und rücks. 70 Marken in Einheiten übereinander geklebt, jede Marke mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Volksrepublik China

12958 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Shatalov” auf Sowjetunion Block 54 (auf dem
auch er abgebildet ist) im Gedenk-Umschlag zur 8. Internationalen Briefmarkenmesse Essen 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

12959 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschriften der sowjetischen Kosmonauten “Dschanibekow” und “Wolynow” auf zwei
Umschlägen bzw. Gedenkblättern mit erläuterndem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

12960 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Fackelstaffel-Läufer trifft im Stadion ein.”, mit Olympia-Sondermarke der Winterspiele
und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 5.8.36" nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600 [ 30,—

12961 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Blick von der Deutschen Kampfbahn auf das Schwimmstadion”, blanko mit zwei Olym-
pia-Sondermarken und SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 1.8.36" (Eröffnungstag der Sommerspiele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609,610 [ 30,—

12962 1936, Sommer-Olympiade, Bildpostkarte “Berlin-Grünau, Regattastrecke” mit Olympia-Sondermarke und SST “BERLIN-GRÜNAU
REGATTABAHN 13.8.36" mit Zuschauer-Erlebnisbericht vom Vorlauf-Sieg des Deutschlandachters im Rudern nach Saalfeld/Saale. . . . . . .

611 [ 40,—

12963 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Einzug des Herkules. Spiel auf der Dietrich-Eckart-Bühne”, mit Olympia-Sondermarke
und Maschinen-Werbestempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 10 8 36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936" nach Arnsberg. Auf der
Dietrich-Eckart-Bühne fanden die Wettbewerbe im Geräteturnen statt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

611 [ 40,—

12964 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Olympisches Dorf. Blick auf das Empfangsgebäude.”, mit Olympia-Sondermarke und pas-
sendem SST “BERLIN OLYMPISCHES DORF 4.8.36" sowie violettem Nebenstempel ”Olympisches Dorf Döberitz" nach Wyk a. Föhr . . . . . .

611 [ 30,—

12965 1936, Sommer-Olympiade, Werbe-Bildpostkarte “Schaffer Dusika Touren u. Sporträder” mit Rennradfahrerabbildung, befördert mit SST
“BERLIN OLYMPISCHES DORF 5.8.36" und Olympia-Grüßen sowie eigenhändiger Unterschrift von Franz Dusika (Bahnradrennfahrer, Teilneh-
mer an den Spielen für Österreich, schied im Achtelfinale aus) nach Wien, leichter Knick im unteren Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

617 [ 70,—

12966 1936, Sommer-Olympiade, Auslandsbrief mit Maschinen-Werbestempel “BREMEN 19.6.36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936" via
Hamburg nach Monrovia Liberia/Westafrika (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620 [ 30,—

12967 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 30.8.1920 nach Glanmünch-
weiler, Frankatur MiNr. 86 II u. 110, beide Marken mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12968 1936, Sommer-Olympiade, Zeppelinpost, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, 6 Pfg Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur
nach Berlin, alle Stempel vorderseitig klar abgeschlagen, Minieckbug oben rechts. Sieger 427 Bd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

12969 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Siegerin Helen Stephens (U.S.A.) im 100 m Endlauf. (Goldene Medaille)”, mit zwei ver-
schiedenen Zusammendrucken Olympia-Sondermarken und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 10.8.36" nach Erfurt . . . . . . . .

[ 40,—

Motive - Sport
12970 Wintersport, SKI, Schweiz 1941, Bild-GS-Postkarte “AROSA (Gruppe Ski-Langläufer im Schnee)”, mit passendem Werbestempel “ZÜRICH

5.II.1941 Gesundheit und Lebensfreude durch WINTERSPORT (Abbildung Alpiner Skifahrer)” über deutsche Zensurstelle nach Unterlengen-
hardt/Schwarzwald, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Allgemein
12971 Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12972 RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12973 STANLEY GIBBONS “Stamps of the World 1981" - Alle Welt Katalog, 1810 Seiten umfassendes Werk, Einband etwas locker, interessant für

Preisvergleiche oder zum Vergleich der  Informationen von heute und von vor über 30 Jahren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

12974 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten gebunden,
dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur - Deutschland
12975 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spe-

zial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die
Grundausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

12976 Neue Schriftenreihe Der Poststempelgilde e.V., 1979/97, 12 verschiedene Handbücher/Kataloge, Gildebriefe und Sonderdrucke, dabei Rei-
mer, Karl-Heinz “Die Überwachung des Auslandsbriefverkehrs während des II. Weltkrieges durch Deutsche Dienststellen” . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur - Altdeutschland
12977 Dr. Molfenter, Robert und Dr. Luther, Peter, Württemberg-Philatelie, Handbuch der Plattenfehler Winnenden 1979, dazu Nachtrag I von 1981. . Gebot
12978 Hacker, Harald, “Die Entwicklung der Paketpost-Beförderung in Hamburg”, 1849-1874, Koblenz 2005, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsches Reich
12979 Meier zu Eissen, Hans, Ganzsachen-Spezial-Katalog “Deutschland 1933", Verlag Richard Borok, Braunschweig 1976, gute Gebrauchserhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

12980 Knop, Adolf, “Die Zweimark-Marke Mi.-Nr. 37, Farben, Plattenfehler und Feldmerkmale”, Köln 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
12981 Ehemalige deutsche Kolonien und Auslandspostämter, Stempelkatalog, 16. Auflage 2003, originalverpackt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - II. Weltkrieg
12982 Das waren die deutschen Stuka-Asse 1939-1945 von Georg Brütting, 285 Seitenwerk von 1979/3. Auflage, aus dem Motorbuch Verlag Stutt-

gart, dabei zahlreiche Illustrationen bzw. Fotos, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - Deutschland nach 1945
12983 Jungbluth, Veikko, Reklamarken-Katalog Berlin, Werbung Berliner Firmen 1900-1940, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12984 Arenz, H., “Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12985 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig. . . Gebot

Literatur - USA
12986 Blake, Maurice C. and Davis Wilbur W., Boston Postmarks to 1890, facsimile reproduction of the original edition, published in 1949, entitled

Postal Markings of Boston, Massachusetts to 1890 by Severy-Wylie-Jewett Co., USA 1974, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . . .
Gebot

12987 Dow, Sterling T., Main postal History and Postmarks, a reproduction edition, the original published in 1943 by Severy-Wylie-Jewett co., USA
1976, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

12988 Furman, Robert “The comprehensive catalogue of United States booklets, issued through 1995", Brooklyn 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12989 Beecher, Henry W. und Wawrukie, W., U.S. Domestic Postal Rates, 1872-199, Revised Second Edition, leinengebunden, Portland 1999 . . . 30,—

12990 Postgebühren-Handbuch Deutschland 2001, gute Gebrauchserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
12991 MICHEL, VALUBLE STAMPS OF THE WORLD 1840-2010, 1. Auflage, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1211 Seiten Werk, Neupr. ca. 50,- Euro 25,—
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Mexico
12926 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Nepal
12927 Lot von 12 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 6, 10Ba, 13bb, Mi.16 (in 4 verschiedenen Farben) sowie 5 Werte ex Mi. 25/33 . . . . . . . . . . . . . . . ex6/58  **/# 70,—
12928 1941, 2 P. - 1 R. Freimarken “Gott Schiwa” (ohne Mi. 53), tadellos postfr., teils vom Rand oder Eckrand, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex52/58  ** 50,—

Neukaledonien
12929 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

12930 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die ande-
ren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

12931 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Neusüdwales
12932 1895, 1/2 d. grau Ganzsache mit Zusatzfrankatur HALFPENNY im waagr. 4er Streifen von BATHURST nach London, rücks. Ank.-Stpl., leichter

senkr. Mittelbug, sonst sehr ansprechender Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Obervolta
12933 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
12934 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

12935 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
12936 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
12937 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Paraguay
12938 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten! .
Bl.34/35  ** 200,—

Togo
12939 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in

der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

Uno New York
12940 10 Jahre Vereinte Nationen, postfrische Block-Ausgabe, Type II, Abart “4 C.-Marke um 1,3 mm höher stehend”, selten! . . . . . . . . . . . . . . Bl.1IIAbart  ** 300,—

USA Unionsausgaben
12941P 2 C. schwarz als EF a. Geschäftsschreiben vom 3.8.1866 per Dampfer “Borussia” nach Rotterdam u. Brief mit 6 C. nach Berlin, klarer Tar-

get-Stempel (Cleveland), roter Durchgangsstempel New York und Hamburg Franco, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,39 [ 50,—

12942FP 1893, 50 C. Kolumbus Weltausstellung, gut gezähntes farbfrisches Stück, ideal gest. New York 1894, in dieser Qualität nicht alltäglich . . . 83 # 60,—
12943 5 C. McKinley, als portorichtige Einzelfrankatur auf dreiteiliger Panorama-Ansichtskarte “Panorama of the World’s Fair, St. Louis, 1904", mit

Stempel ”ST. LOUIS JUN 14" nach Berlin. Für mehrteilige Ansichtskarten war Briefporto zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157 [ 50,—

Philippinen Porto
12944P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Venezuela
12945 10 C. orangerot und 40 C. rotviolett zusammen auf portogerechtem Auslandsbrief nach Düsseldorf mit violettem britischen Zensurstempel aus

dem Jahre 1948 - seltene spätere Zensurpost!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
377, 471 [ Gebot

Victoria
12946P 1854, 3 P. blau, Viererblock auf Brief von “MELBORNE MY 25 B...” in die Schweiz, u.a. roter Ra2 “COLONIES dec.ART13.”, rücks. diverse

Durchgangs- und Ank-Stpl., durch eine waagr. Faltung haben die 2 unteren Werte einen Bug, trotz Mängel, Briefe mit Einheiten sind Liebha-
berstücke!, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 100,—

12947FP 6 P. orange, auf Brief von Melborne NS 1 nach London, nebengesetzter roter “PAID DC 5 SP 5 1857", Marke re. unten tangiert sonst vollrandig,
sauberes Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B [ 100,—

12948FP 1894, 2 P. karminrot, Zusatzfrankatur 1/2 P. Ganzsachenausschnitt, Duplex “MELBOURNE SE 27 94", nach Leipzig mit Ank-Stpl. . . . . . . . [ 40,—

Vietnam
12949 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—
12950 Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, kpl.Satz von 4 Werte, je im 4er-Block, tadellos postfr., wie verausgabt ohne Gummi, Mi. 1280.- (alter Aus-

ruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38  (*) 150,—

12951 Jadetempel und Te-Huc-Brücke, je 4mal tadellos postfr., Mi. 100.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/90  (*) Gebot
12952 Tempel von Hung-Vuong, kpl. 4er-Blocksatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/24  (*) 40,—

MOTIVE
12953 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum, auf

dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

12954 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit
Sonderstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

12955 Landwirtschaft, Deutsches Reich 1928, dekoratives Kuvert “34. Landwirtschaftliche Wander-Ausstellung Leipzig 5. bis 10. Juni 1928", als
Einschreiben mit 5 Pfg Schiller und 40 Pfg Leibnitz frei gemacht, beide Marken Lochung der ”D.L.G." (Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft
Berlin), mit Stempel “BERLIN SW 11 14.5.28" nach Leipzig (Ank-Stpl), Kuvert oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

12956 Nahrung und Genuss, BACKWAREN, Deutsches Reich 1921, Paketkarte mit Selbstbucher-Paketzettel “J.F. Pauly, Friedrichsdorfer Zwieback-
u. Keksfabrik” von “BAD HOMBURG v.d.H. 28.10.21" nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12957 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Orts-Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 5.9.1923 (Tarif 15.000
RM), vorders. 5 Marken und rücks. 70 Marken in Einheiten übereinander geklebt, jede Marke mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

274

Volksrepublik China

12958 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Shatalov” auf Sowjetunion Block 54 (auf dem
auch er abgebildet ist) im Gedenk-Umschlag zur 8. Internationalen Briefmarkenmesse Essen 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

12959 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschriften der sowjetischen Kosmonauten “Dschanibekow” und “Wolynow” auf zwei
Umschlägen bzw. Gedenkblättern mit erläuterndem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

12960 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Fackelstaffel-Läufer trifft im Stadion ein.”, mit Olympia-Sondermarke der Winterspiele
und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 5.8.36" nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600 [ 30,—

12961 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Blick von der Deutschen Kampfbahn auf das Schwimmstadion”, blanko mit zwei Olym-
pia-Sondermarken und SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 1.8.36" (Eröffnungstag der Sommerspiele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609,610 [ 30,—

12962 1936, Sommer-Olympiade, Bildpostkarte “Berlin-Grünau, Regattastrecke” mit Olympia-Sondermarke und SST “BERLIN-GRÜNAU
REGATTABAHN 13.8.36" mit Zuschauer-Erlebnisbericht vom Vorlauf-Sieg des Deutschlandachters im Rudern nach Saalfeld/Saale. . . . . . .

611 [ 40,—

12963 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Einzug des Herkules. Spiel auf der Dietrich-Eckart-Bühne”, mit Olympia-Sondermarke
und Maschinen-Werbestempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 10 8 36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936" nach Arnsberg. Auf der
Dietrich-Eckart-Bühne fanden die Wettbewerbe im Geräteturnen statt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

611 [ 40,—

12964 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Olympisches Dorf. Blick auf das Empfangsgebäude.”, mit Olympia-Sondermarke und pas-
sendem SST “BERLIN OLYMPISCHES DORF 4.8.36" sowie violettem Nebenstempel ”Olympisches Dorf Döberitz" nach Wyk a. Föhr . . . . . .

611 [ 30,—

12965 1936, Sommer-Olympiade, Werbe-Bildpostkarte “Schaffer Dusika Touren u. Sporträder” mit Rennradfahrerabbildung, befördert mit SST
“BERLIN OLYMPISCHES DORF 5.8.36" und Olympia-Grüßen sowie eigenhändiger Unterschrift von Franz Dusika (Bahnradrennfahrer, Teilneh-
mer an den Spielen für Österreich, schied im Achtelfinale aus) nach Wien, leichter Knick im unteren Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

617 [ 70,—

12966 1936, Sommer-Olympiade, Auslandsbrief mit Maschinen-Werbestempel “BREMEN 19.6.36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936" via
Hamburg nach Monrovia Liberia/Westafrika (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620 [ 30,—

12967 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 30.8.1920 nach Glanmünch-
weiler, Frankatur MiNr. 86 II u. 110, beide Marken mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12968 1936, Sommer-Olympiade, Zeppelinpost, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, 6 Pfg Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur
nach Berlin, alle Stempel vorderseitig klar abgeschlagen, Minieckbug oben rechts. Sieger 427 Bd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

12969 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Siegerin Helen Stephens (U.S.A.) im 100 m Endlauf. (Goldene Medaille)”, mit zwei ver-
schiedenen Zusammendrucken Olympia-Sondermarken und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 10.8.36" nach Erfurt . . . . . . . .

[ 40,—

Motive - Sport
12970 Wintersport, SKI, Schweiz 1941, Bild-GS-Postkarte “AROSA (Gruppe Ski-Langläufer im Schnee)”, mit passendem Werbestempel “ZÜRICH

5.II.1941 Gesundheit und Lebensfreude durch WINTERSPORT (Abbildung Alpiner Skifahrer)” über deutsche Zensurstelle nach Unterlengen-
hardt/Schwarzwald, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Allgemein
12971 Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12972 RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12973 STANLEY GIBBONS “Stamps of the World 1981" - Alle Welt Katalog, 1810 Seiten umfassendes Werk, Einband etwas locker, interessant für

Preisvergleiche oder zum Vergleich der  Informationen von heute und von vor über 30 Jahren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

12974 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten gebunden,
dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur - Deutschland
12975 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spe-

zial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die
Grundausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

12976 Neue Schriftenreihe Der Poststempelgilde e.V., 1979/97, 12 verschiedene Handbücher/Kataloge, Gildebriefe und Sonderdrucke, dabei Rei-
mer, Karl-Heinz “Die Überwachung des Auslandsbriefverkehrs während des II. Weltkrieges durch Deutsche Dienststellen” . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur - Altdeutschland
12977 Dr. Molfenter, Robert und Dr. Luther, Peter, Württemberg-Philatelie, Handbuch der Plattenfehler Winnenden 1979, dazu Nachtrag I von 1981. . Gebot
12978 Hacker, Harald, “Die Entwicklung der Paketpost-Beförderung in Hamburg”, 1849-1874, Koblenz 2005, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsches Reich
12979 Meier zu Eissen, Hans, Ganzsachen-Spezial-Katalog “Deutschland 1933", Verlag Richard Borok, Braunschweig 1976, gute Gebrauchserhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

12980 Knop, Adolf, “Die Zweimark-Marke Mi.-Nr. 37, Farben, Plattenfehler und Feldmerkmale”, Köln 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
12981 Ehemalige deutsche Kolonien und Auslandspostämter, Stempelkatalog, 16. Auflage 2003, originalverpackt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - II. Weltkrieg
12982 Das waren die deutschen Stuka-Asse 1939-1945 von Georg Brütting, 285 Seitenwerk von 1979/3. Auflage, aus dem Motorbuch Verlag Stutt-

gart, dabei zahlreiche Illustrationen bzw. Fotos, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - Deutschland nach 1945
12983 Jungbluth, Veikko, Reklamarken-Katalog Berlin, Werbung Berliner Firmen 1900-1940, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12984 Arenz, H., “Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12985 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig. . . Gebot

Literatur - USA
12986 Blake, Maurice C. and Davis Wilbur W., Boston Postmarks to 1890, facsimile reproduction of the original edition, published in 1949, entitled

Postal Markings of Boston, Massachusetts to 1890 by Severy-Wylie-Jewett Co., USA 1974, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . . .
Gebot

12987 Dow, Sterling T., Main postal History and Postmarks, a reproduction edition, the original published in 1943 by Severy-Wylie-Jewett co., USA
1976, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

12988 Furman, Robert “The comprehensive catalogue of United States booklets, issued through 1995", Brooklyn 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12989 Beecher, Henry W. und Wawrukie, W., U.S. Domestic Postal Rates, 1872-199, Revised Second Edition, leinengebunden, Portland 1999 . . . 30,—

12990 Postgebühren-Handbuch Deutschland 2001, gute Gebrauchserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
12991 MICHEL, VALUBLE STAMPS OF THE WORLD 1840-2010, 1. Auflage, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1211 Seiten Werk, Neupr. ca. 50,- Euro 25,—
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12992 SÜDASIEN 2010/2011, Band 8 (Teil 1), dabei Afghanistan, Bangladesch, Birma, Indien, Pakistan, Sri Lanka etc., neuwertig (praktisch unbe-
nutzt - wie gerade erst gekauft), Neupreis 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

12993 SÜDOSTASIEN 2010/2011, Band 8 (Teil 2), dabei Indonesien, Kambodscha, Laos, Malaysia, Singapur, Thailand, Vietnam etc., neuwertig (prak-
tisch unbenutzt - wie gerade erst gekauft), Neupreis 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

12994 MICHEL Ganzsachen-Katalog Deutschland 2011/12, sehr gut erhaltenes 798 Seiten Werk, Neupr. ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
12995 EUROPA 2011/2012, Band 5 (Nordeuropa), wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12996 EUROPA 2011/2012, Band 6 (Westeuropa), wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12997 Europa 2011/2012, Band 7 (Osteuropa), wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12998 CHINA 2011/2012, wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12999 MICHEL DEUTSCHLAND 2012/2013 (99.Auflage), neuwertig (praktisch unbenutzt - wie gerade erst gekauft), Neupreis 44,- Euro. . . . . . . . Gebot
13000 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2012, Band 1+2 komplett, gut erhalten (wenige Gebrauchspuren), Neupreis 152,- Euro. . . . . . . . . . . . . Gebot

ZUBEHÖR
13001 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . . Gebot
13002 BOREK, Posten von 15 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . . Gebot
13003 KING, 6 grüne, gebrauchte Einsteckbücher mit weißen Seiten, 30-60 Seiten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
13004 KISTE mit 11 Bänden mit gebrauchten älteren Vordrucktexten diverser Hersteller, dabei reichlich DDR u.a. SAFE 1949/76, KABE 1949/72,

Leuchtturm 1957/81; BUND SAFE 1949/76 je 2 mal, ehemaliger hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

13005 KOBRA: 11 originalverpackte Alben mit je 8 schwarzen Seiten, dabei 8 mal 8 Streifen (Best. E28) und 3 mal 4 Streifen (E24), praktisch alle Far-
ben vertreten u.a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13006 PHILSWISS, 100 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten,
hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13007 PHILSWISS, 100 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten,
hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13008 PHILSWISS, 80 unbenutzte, neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter, 30x 1 Streifen, je 20x 2 und 3 Streifen und 10x 4 Streifen, in 4 braunen
gebrauchten Luxus Ringbindern mit passender Schutzkassette, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13009 PHILSWISS, 80 überwiegend sehr gut erhaltene schwarze Philswiss-Blätter in 4 braunen Luxus Ringbindern mit passender Kassette, dabei
u.a. 1er bis 7er Streifen, 1/2/3/5er Streifen je 12x, und 4/6/7er Streifen je 6x ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, Briefe, etc., sehr gute Ge-
samterhaltung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13010 SAMMLER KONVOLUT, dabei ein SAFE-Signoscope, Philascop Briefmarkenprüfgerät der Firma Eschenbach Optik, je verpackt, ferner eine Mi-
chel de Lux Flurlampe und eine Markenpresse, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

13011 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1985-1990, offensichtlich kompletter Falzlosvordruck mit über 250 DIN A5 Blättern, alles in 6 braunen
Ringbindern, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Zubehör KABE
13012 ALTDEUTSCHLAND, DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, DEUTSCHE BESETZUNG I.WK, ABSTIMMUNGSGEBIETE,

SAARGEBIET/DANZIG/MEMEL bis 1924, uriger, sehr spezialisierter Vordrucktext im zeitgenössischen Klemmbinder, TOP-Erhaltung und weni-
ge Marken schon enthaltend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13013 LIECHTENSTEIN, 1996-2001, sehr gut erhaltener kompletter Kabe Falzlosvordruck (BI-COLLECT - 26 Blätter), alles sehr sauber im neuwerti-
gen blauen Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

13014 EUROPA UNION, 1956-1985, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 360,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
13015 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Leuchtturm
13016 6 sehr gut erhaltene Schutzkassetten in grün, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
13017 63 gebrauchte, schwarze, doppelseitige Leuchtturmblätter, dabei 20 Blatt mit 1 Streifen, 18 Blatt mit 2 Streifen und 25 Blatt mit 27 Streifen,

passend für OPTIMA-System, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

13018 BUND, 1949-1996, gut erhaltener kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck in zwei neuwertigen braunen Klemmbinder mit passenden Schutz-
kassetten, Neupreis über 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13019 BUND, 2001-2008, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-
sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13020 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die
Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

13021 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin unbenutzte Lindner-Vordrucke für besetzte Gebiete
Albanien, Kotor, Laibach, Mazedonien, Montenegro, Zante, Zara und Serbien, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über
90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

13022 1 gut erhaltener, grüner Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 9 glasklare Blätter, u.a. 6x 2-teilig für insgesamt 24
Briefe, Neupreis über 50,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13023 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 5 unbenutzte glasklare Hart-PVC-Blätter für insge-
samt 40 Elferstreifen, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13024 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 7 unbenutzte glasklare Hart-PVC-Blätter (4-teilig)
für insgesamt 28 Markenheftchen, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13025 1 sehr gut erhaltener, weinrote Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin insgesamt 27 Blätter für Bogenware (glas-
klar), diese mit Gebrauchtspuren, aber noch brauchbar, Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13026 2 gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
13027 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
13028 2 sehr gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
13029 2 sehr gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
13030 2 sehr gut erhaltene braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
13031 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
13032 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem ca. 96,- Euro . 60,—
13033 20 sehr gut erhaltene schwarze Omnia-Blätter (15x 8-teilig und 5x 7-teilig), alles sehr sauber im neuwertigen grünen Lindner-Ringbinder

“1104" mit passender Schutzkassette, Neupreis fast 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

13034 25 unbenutzte neuwertige schwarze OMNIA-Blätter (Hart-PVC weichmacher- und säurefrei) für insgesamt 50 kpl. Bögen (Format 24,5x29
cm), alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13035 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13036 50 sehr gut erhaltene, wenig benutzte Blätter für insgesamt 200 Briefe, alles sehr sauber in 2 neuwertigen Lindner-Ringbinder “1104" in gelb-
braun mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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13037 ALTDEUTSCHLAND 1850-1879, unbenutzter kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Seite 1-34), noch in Originalverpackung (Best.-Nr. T 107),
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13038 BUND, 1972-2000, ab 1977 sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, Neupreis über 350.- Euro . . 100,—
13039 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945-1946, neuwertiger unbenutzter kpl. T Falzlosvordruck, sehr sauber im weinroten Lindner-Ringbinder

“1104" mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

13040 DÄNEMARK, 1977-1992, sehr gut erhaltener, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 46-83 inkl. ATM und Postfähre), sehr sauber im neu-
wertigen grünen Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis: 126.- Euro (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13041 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-
nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13042 MULTI COLLECT - Set, 3 rote, gut erhaltene, gebrauchte Vierringbinder mit Kassette, dazu ca. 100 glasklare Blätter, ideal für Briefe, Neupreis
über 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

13043 Posten von fast 700 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, dabei u.a. Automobil, Euro Vorläufer, Schiffsmotive,
Zeppeline und Luftschiffe, etc., ideale, günstige Gelegenheit zum umwandeln als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), enormer
Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13044 SCHWEIZ, 1938-1985, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck inkl. Dienst- und Flugpostmarken (ca. 110 Blätter komplett ohne
jegliche Beschriftungen), alles sauber in 3 braunen Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis über 350.- Euro! (alter Ausruf 80) .

50,—

13045 VATIKAN, 1959-2000, gut erhaltener, gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 23-113 kpl.), anfangs bis 1980 nach Vordruck postfrisch
kpl., ab 1972 T System, ab 1996 jede Ausgabe ausführlich erklärt, insgesamt ca. 140 Blatt, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

13046 BELGIEN, 1986-1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
13047 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-89), bis auf Blatt 22, 28-30 alles T-Blätter, ab

1979 fast neuwertig, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

13048 BUND, 1960-1996, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 18-194) in 3 gebrauchten, braunen Ringbindern, Neupreis ca.
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13049 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13050 DDR, 1970-1990, gut bis sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 6-205), Neupreis ca. 370,- Euro . . 100,—
13051 EUROPA-BLOCKS, 1991, sehr gut erhaltener kompletter (ohne Blatt 19), gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-42 (45 Blatt/Best.Nr.

350/91), Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

13052 EUROPA-BLOCKS, 1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-54 (Best.Nr. 350/91), Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13053 EUROPA UNION, 1972-1992, kompletter und ab Blatt 77-227 sehr gut, fast neuwertiger, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (ohne Blatt
218) kpl.), insgesamt ca. 172 Blatt, Neupreis ca. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13054 MARSHALL-INSELN, 1985-1995, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (66 Blatt), Neupreis ca. 145,- Euro 50,—
13055 ÖSTERREICH, 1974-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 23-118), Neupreis ca. 180.- Euro . . . 50,—
13056 VATIKAN, 1981-1995, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 70-114), Neupreis ca. 70,- Euro (alter Ausruf

35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Zubehör Michel
13057 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin unbenutzte Lindner-T-Vordrucke für besetzte Gebie-

te Serbien (Best.-Nr. T 117 f) sowie Elsaß, Lothringen und Luxemburg (Best.-Nr. T 117 b), diese noch in Originalverpackung, alles in Luxus-Er-
haltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 70,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13058 2 gut erhaltene, gebrauchte braune “Skai” SAFE-Ringbinder mit pass. Schutzkassette (Best. Nr. 808+818), reine Buchbinder Handarbeit, Neu-
preis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13059 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkas-
sette, Neupreis ca. 116,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13060 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr.), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99.- Euro. . . . . . . . . 50,—
13061 2 sehr gut erhaltene neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . 50,—
13062 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 76,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
13063 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, pas-

send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

13064 7 unbenutzte SAFE dual Blanko-Blätter (2-teilig) für insgesamt 14 Belege, sehr sauber im schwarzen Skai-Ringbinder mit passender Schutz-
kassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 70,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13065 9 sehr gut erhaltene leicht gebrauchte schwarze OMNIA-Einsteckblätter (2-teilig) für insgesamt 36 Belege, alles sauber im neuwertigen rot-
braunen Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13066 BUND 2001/2009, SAFE-Dual-Falzlos-Vordruck (85 Blätter) in zwei braunen Ringbindern, Art.-Nr. 808 - reine Buchbinderarbeit, gute Erhal-
tung, Neupreis ca. Euro 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13067 BUND, 1970-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2213/2214, Blatt 1-95/1-17),
Neupr. ca. 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13068 ISRAEL, 1987-1993, sehr gut erhaltener Safe-Dual Falzlosvordruck (Blatt 118-146 mit Tabs komplett), sehr sauber im neuwertigen Skai-Ring-
binder in dunkelbraunrot mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120.- Euro (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13069 BUND, 1949-1987, kompletter, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
13070 EUROPA UNION, 1996-2001, sehr gut erhaltener kompletter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
13071 GROSSBRITANIEN, 1971-1980, kompletter, sehr gut erhaltener, fast  neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 81,- Euro . . . . . 25,—
13072 LIECHTENSTEIN, 1980-1998, sehr gut erhaltener, teils original verpackter, kpl. (ohne Blatt 69-71) SAFE-dual Falzlosvordruck . . . . . . . . . . 25,—
13073 ÖSTERREICH, 1965-1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210.- Euro . . . . . . . . . . 50,—
13074 SCHWEIZ, 1965-1979, kompletter, sehr gut erhaltener, neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 78,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . 25,—
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12992 SÜDASIEN 2010/2011, Band 8 (Teil 1), dabei Afghanistan, Bangladesch, Birma, Indien, Pakistan, Sri Lanka etc., neuwertig (praktisch unbe-
nutzt - wie gerade erst gekauft), Neupreis 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

12993 SÜDOSTASIEN 2010/2011, Band 8 (Teil 2), dabei Indonesien, Kambodscha, Laos, Malaysia, Singapur, Thailand, Vietnam etc., neuwertig (prak-
tisch unbenutzt - wie gerade erst gekauft), Neupreis 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

12994 MICHEL Ganzsachen-Katalog Deutschland 2011/12, sehr gut erhaltenes 798 Seiten Werk, Neupr. ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
12995 EUROPA 2011/2012, Band 5 (Nordeuropa), wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12996 EUROPA 2011/2012, Band 6 (Westeuropa), wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12997 Europa 2011/2012, Band 7 (Osteuropa), wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12998 CHINA 2011/2012, wenig gebraucht, sehr gut erhalten, Neupreis 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
12999 MICHEL DEUTSCHLAND 2012/2013 (99.Auflage), neuwertig (praktisch unbenutzt - wie gerade erst gekauft), Neupreis 44,- Euro. . . . . . . . Gebot
13000 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2012, Band 1+2 komplett, gut erhalten (wenige Gebrauchspuren), Neupreis 152,- Euro. . . . . . . . . . . . . Gebot

ZUBEHÖR
13001 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . . Gebot
13002 BOREK, Posten von 15 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . . Gebot
13003 KING, 6 grüne, gebrauchte Einsteckbücher mit weißen Seiten, 30-60 Seiten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
13004 KISTE mit 11 Bänden mit gebrauchten älteren Vordrucktexten diverser Hersteller, dabei reichlich DDR u.a. SAFE 1949/76, KABE 1949/72,

Leuchtturm 1957/81; BUND SAFE 1949/76 je 2 mal, ehemaliger hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

13005 KOBRA: 11 originalverpackte Alben mit je 8 schwarzen Seiten, dabei 8 mal 8 Streifen (Best. E28) und 3 mal 4 Streifen (E24), praktisch alle Far-
ben vertreten u.a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13006 PHILSWISS, 100 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten,
hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13007 PHILSWISS, 100 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkarten,
hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13008 PHILSWISS, 80 unbenutzte, neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter, 30x 1 Streifen, je 20x 2 und 3 Streifen und 10x 4 Streifen, in 4 braunen
gebrauchten Luxus Ringbindern mit passender Schutzkassette, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13009 PHILSWISS, 80 überwiegend sehr gut erhaltene schwarze Philswiss-Blätter in 4 braunen Luxus Ringbindern mit passender Kassette, dabei
u.a. 1er bis 7er Streifen, 1/2/3/5er Streifen je 12x, und 4/6/7er Streifen je 6x ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, Briefe, etc., sehr gute Ge-
samterhaltung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13010 SAMMLER KONVOLUT, dabei ein SAFE-Signoscope, Philascop Briefmarkenprüfgerät der Firma Eschenbach Optik, je verpackt, ferner eine Mi-
chel de Lux Flurlampe und eine Markenpresse, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

13011 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1985-1990, offensichtlich kompletter Falzlosvordruck mit über 250 DIN A5 Blättern, alles in 6 braunen
Ringbindern, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Zubehör KABE
13012 ALTDEUTSCHLAND, DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, DEUTSCHE BESETZUNG I.WK, ABSTIMMUNGSGEBIETE,

SAARGEBIET/DANZIG/MEMEL bis 1924, uriger, sehr spezialisierter Vordrucktext im zeitgenössischen Klemmbinder, TOP-Erhaltung und weni-
ge Marken schon enthaltend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13013 LIECHTENSTEIN, 1996-2001, sehr gut erhaltener kompletter Kabe Falzlosvordruck (BI-COLLECT - 26 Blätter), alles sehr sauber im neuwerti-
gen blauen Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

13014 EUROPA UNION, 1956-1985, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 360,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
13015 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Leuchtturm
13016 6 sehr gut erhaltene Schutzkassetten in grün, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
13017 63 gebrauchte, schwarze, doppelseitige Leuchtturmblätter, dabei 20 Blatt mit 1 Streifen, 18 Blatt mit 2 Streifen und 25 Blatt mit 27 Streifen,

passend für OPTIMA-System, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

13018 BUND, 1949-1996, gut erhaltener kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck in zwei neuwertigen braunen Klemmbinder mit passenden Schutz-
kassetten, Neupreis über 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13019 BUND, 2001-2008, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-
sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13020 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die
Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

13021 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin unbenutzte Lindner-Vordrucke für besetzte Gebiete
Albanien, Kotor, Laibach, Mazedonien, Montenegro, Zante, Zara und Serbien, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über
90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

13022 1 gut erhaltener, grüner Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 9 glasklare Blätter, u.a. 6x 2-teilig für insgesamt 24
Briefe, Neupreis über 50,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13023 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 5 unbenutzte glasklare Hart-PVC-Blätter für insge-
samt 40 Elferstreifen, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13024 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 7 unbenutzte glasklare Hart-PVC-Blätter (4-teilig)
für insgesamt 28 Markenheftchen, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13025 1 sehr gut erhaltener, weinrote Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin insgesamt 27 Blätter für Bogenware (glas-
klar), diese mit Gebrauchtspuren, aber noch brauchbar, Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13026 2 gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
13027 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
13028 2 sehr gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
13029 2 sehr gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
13030 2 sehr gut erhaltene braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
13031 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
13032 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem ca. 96,- Euro . 60,—
13033 20 sehr gut erhaltene schwarze Omnia-Blätter (15x 8-teilig und 5x 7-teilig), alles sehr sauber im neuwertigen grünen Lindner-Ringbinder

“1104" mit passender Schutzkassette, Neupreis fast 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

13034 25 unbenutzte neuwertige schwarze OMNIA-Blätter (Hart-PVC weichmacher- und säurefrei) für insgesamt 50 kpl. Bögen (Format 24,5x29
cm), alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

13035 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13036 50 sehr gut erhaltene, wenig benutzte Blätter für insgesamt 200 Briefe, alles sehr sauber in 2 neuwertigen Lindner-Ringbinder “1104" in gelb-
braun mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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13037 ALTDEUTSCHLAND 1850-1879, unbenutzter kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Seite 1-34), noch in Originalverpackung (Best.-Nr. T 107),
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13038 BUND, 1972-2000, ab 1977 sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, Neupreis über 350.- Euro . . 100,—
13039 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945-1946, neuwertiger unbenutzter kpl. T Falzlosvordruck, sehr sauber im weinroten Lindner-Ringbinder

“1104" mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

13040 DÄNEMARK, 1977-1992, sehr gut erhaltener, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 46-83 inkl. ATM und Postfähre), sehr sauber im neu-
wertigen grünen Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis: 126.- Euro (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13041 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-
nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13042 MULTI COLLECT - Set, 3 rote, gut erhaltene, gebrauchte Vierringbinder mit Kassette, dazu ca. 100 glasklare Blätter, ideal für Briefe, Neupreis
über 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

13043 Posten von fast 700 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, dabei u.a. Automobil, Euro Vorläufer, Schiffsmotive,
Zeppeline und Luftschiffe, etc., ideale, günstige Gelegenheit zum umwandeln als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), enormer
Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13044 SCHWEIZ, 1938-1985, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck inkl. Dienst- und Flugpostmarken (ca. 110 Blätter komplett ohne
jegliche Beschriftungen), alles sauber in 3 braunen Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis über 350.- Euro! (alter Ausruf 80) .

50,—

13045 VATIKAN, 1959-2000, gut erhaltener, gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 23-113 kpl.), anfangs bis 1980 nach Vordruck postfrisch
kpl., ab 1972 T System, ab 1996 jede Ausgabe ausführlich erklärt, insgesamt ca. 140 Blatt, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

13046 BELGIEN, 1986-1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
13047 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-89), bis auf Blatt 22, 28-30 alles T-Blätter, ab

1979 fast neuwertig, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

13048 BUND, 1960-1996, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 18-194) in 3 gebrauchten, braunen Ringbindern, Neupreis ca.
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13049 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13050 DDR, 1970-1990, gut bis sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 6-205), Neupreis ca. 370,- Euro . . 100,—
13051 EUROPA-BLOCKS, 1991, sehr gut erhaltener kompletter (ohne Blatt 19), gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-42 (45 Blatt/Best.Nr.

350/91), Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

13052 EUROPA-BLOCKS, 1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-54 (Best.Nr. 350/91), Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13053 EUROPA UNION, 1972-1992, kompletter und ab Blatt 77-227 sehr gut, fast neuwertiger, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (ohne Blatt
218) kpl.), insgesamt ca. 172 Blatt, Neupreis ca. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13054 MARSHALL-INSELN, 1985-1995, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (66 Blatt), Neupreis ca. 145,- Euro 50,—
13055 ÖSTERREICH, 1974-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 23-118), Neupreis ca. 180.- Euro . . . 50,—
13056 VATIKAN, 1981-1995, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 70-114), Neupreis ca. 70,- Euro (alter Ausruf

35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Zubehör Michel
13057 1 neuwertiger schwarze Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin unbenutzte Lindner-T-Vordrucke für besetzte Gebie-

te Serbien (Best.-Nr. T 117 f) sowie Elsaß, Lothringen und Luxemburg (Best.-Nr. T 117 b), diese noch in Originalverpackung, alles in Luxus-Er-
haltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 70,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

13058 2 gut erhaltene, gebrauchte braune “Skai” SAFE-Ringbinder mit pass. Schutzkassette (Best. Nr. 808+818), reine Buchbinder Handarbeit, Neu-
preis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13059 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkas-
sette, Neupreis ca. 116,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13060 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr.), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99.- Euro. . . . . . . . . 50,—
13061 2 sehr gut erhaltene neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . 50,—
13062 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 76,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
13063 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, pas-

send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

13064 7 unbenutzte SAFE dual Blanko-Blätter (2-teilig) für insgesamt 14 Belege, sehr sauber im schwarzen Skai-Ringbinder mit passender Schutz-
kassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 70,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13065 9 sehr gut erhaltene leicht gebrauchte schwarze OMNIA-Einsteckblätter (2-teilig) für insgesamt 36 Belege, alles sauber im neuwertigen rot-
braunen Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13066 BUND 2001/2009, SAFE-Dual-Falzlos-Vordruck (85 Blätter) in zwei braunen Ringbindern, Art.-Nr. 808 - reine Buchbinderarbeit, gute Erhal-
tung, Neupreis ca. Euro 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

13067 BUND, 1970-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2213/2214, Blatt 1-95/1-17),
Neupr. ca. 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

13068 ISRAEL, 1987-1993, sehr gut erhaltener Safe-Dual Falzlosvordruck (Blatt 118-146 mit Tabs komplett), sehr sauber im neuwertigen Skai-Ring-
binder in dunkelbraunrot mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120.- Euro (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

13069 BUND, 1949-1987, kompletter, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
13070 EUROPA UNION, 1996-2001, sehr gut erhaltener kompletter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
13071 GROSSBRITANIEN, 1971-1980, kompletter, sehr gut erhaltener, fast  neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 81,- Euro . . . . . 25,—
13072 LIECHTENSTEIN, 1980-1998, sehr gut erhaltener, teils original verpackter, kpl. (ohne Blatt 69-71) SAFE-dual Falzlosvordruck . . . . . . . . . . 25,—
13073 ÖSTERREICH, 1965-1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210.- Euro . . . . . . . . . . 50,—
13074 SCHWEIZ, 1965-1979, kompletter, sehr gut erhaltener, neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 78,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . 25,—
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1000 BRIEFPOSTEN in 37 Alben Deutschland/Alle Welt, meist moderne Belege, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1001 BRIEFEBESTAND, Deutschland, Bestand von diversen Bedarfsbriefen aus den letzten 20/30 Jahren in 8 Leitzordern. . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1002 DEUTSCHLAND, */**/o, Sammlung in 8 Alben, enthalten sind Altdeutschland, Deutsche Kolonien, Bes. I. WK, Abstimmungsgebiete,

Danzig und Memel, sauber gesammelt, dabei immer wieder bessere Werte, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

1003 DEUTSCHLAND: 1898/1925 (ca.), rund 180 Briefe u. Karten nach Japan, dabei Reco, Drucksachen, Paketkarten, verschiedene Laufwege etc.,
teils Mängel, Großformate, sowie oft artfremd mit Blei oder Blaustift beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1004 BAYERN 1849 - 1920, nach Hauptnummern inkl. Porto und Dienstmarkenteil augenscheinlich kpl. überwiegend in gestempelter
Erhaltung geführte Sammlung auf alten selbstgestalteten Albumseiten, dabei Mi.-Nr. 1 (gestempelt, Mängel), 26X ungebraucht
ohne Gummierung, etc., ein Stempelteil auf den Quadrat-Ausgaben findet sich ebenso in die Sammlung integriert wie Farbunter-
schiede fast aller Ausgaben, nichts geprüft, jedoch völlig unberührtes Objekt, das nach Einlieferangabe schon über 30 Jahre unbe-
rührt verwahrt wurde! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 1500,—

1005 DEUTSCHES REICH 1889/1924 (ca.), gest. uralter Posten mit tausenden von Marken mit vielen Briefstücken, dabei Krone/Adler, Germania, In-
fla etc., Fundgrube in Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1006 DEUTSCHE KOLONIEN China - Togo, gut besetzte und reichhaltig besammelte alte Sammlung im Kabe-Vordruckalbum, dabei viele
** Ausgaben und immer wieder bessere Werte, so alleine über 140 Querformate, im Anhang noch Besetzung I. Weltkrieg, der
Mi.-Wert addiert sich nach Angabe auf über 26.500 Euro, die Erhaltung ist überwiegend als sehr gut zu bezeichnen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3200,—

1007 BUND, 1949-2012, Sammlung je postfrisch (Posthorn teils ungebr.) und gestempelt komplett, dazu MH, Rollenmarken sowie einen
umfangreichen Dublettenbestand in insgesamt 60 Alben, alleine die Frankaturwert beträgt über 1500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1008 BUND/BERLIN ETB, 1974-2011, offensichtlich komplette Sammlung in 2 Kartons, hoher Zubehörpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1009 BERLIN, 1948-1990, */** und zusätzlich gestempelt ohne Block 1, je komplett, dazu Zweitsammlung inkl. kl. Sammlung Bauten

Spezial, Dubletten, etc., bessere Werte teils geprüft, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1010 SBZ/DDR, ca. 1945-1960, */** und zusätzlich gest. Sammlung, dabei alle SBZ Blockausgaben, “Potscha”, Lokalausgaben, DDR,
ZKD, inkl. Dubletten in 17 Alben, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1011 ALLE WELT: 1900/25 (ca.) über 160 Briefe nach Japan, dabei Reco, Post aus China, USA, Russland, GB, Indien, Hong Kong, NL,
Österreich, Ägypten, Norwegen, Natal, Chile, Italien, Aden, Ungarn, Frankreich etc., teils Mängel, Großkartenformate, sowie oft
artfremd mit Blei oder Bleistift beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

1012 ALLE WELT, Bestand von 33 Einsteckalben, meist ab Klassik bis in der moderne, vielfältige und bunte Bestand mit enormem Kata-
logwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1013 ALLE WELT 1850/1920 (ca.) gest. uralter Posten mit sehr vielen Briefstücken, dabei China, USA etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 300,—
1014 EUROPA, */**/o, Sammlung in 51 Bänden, meist ab Klassik u.a. Finnland Nr. 1, Norwegen Nr. 1, umfangreich Frankreich, Öster-

reich, Schweiz und Belgien mit zahlreichen besseren Ausgaben, teils */** und zusätzlich gestempelt bis in die Neuzeit gesammelt,
enormer Katalogwert, ideal zum detaillieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

1015 GROSSBRITANNIEN 1881/1912 (ca.), gest., uralter Posten mit hunderten von Marken, dabei viele gute Werte wie Mi.-Nr. 99 (3, kl.
Mängel) etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1016 BRITISCHE KOLONIEN 1880/1920 gest. uralter Posten mit tausenden von Marken, dabei Australische Staaten, Hong Kong, Indien,
Straits Settlement etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1017 PORTUGAL 1853 - 1971, reichhaltige und gut besetzte Sammlung, die in allen Erhaltungen besammelt wurde, dabei die guten
Blockausgaben, gesuchte Einzelwerte etc. etc., der Michelwert der Ausgaben bis 1940 addiert sich nach EL-Angaben auf über
16.000 Euro, ideal zum weiteren Ausbau geeignet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1018 SCHWEIZ 1850/2003, reichhaltige gestempelte Sammlung, teils nach Papieren und Zähnungen spezialisiert mit zahlreichen
besseren Werten, dabei u.a. Nr. 7 II, 10, 11, 13 Ib, 18/19, 28 a, 29 b, 39, 43, 44, 45/49, 63 YD, 77 C, 80 C+D, 145 (2), 152, Bl. 1, 6, 7,
11, 15, teils gepr., Befund bzw. Fotoattest BPP (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—
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Die “Düsseldorf” - Sammlung

Die Auktion der Sammellose findet am 14. März 2014 (Freitag !) ab 15 Uhr im Heinz-Dörks-Haus in der Joachimstrasse 10-12
(direkt gegenüber unseren Geschäftsräumen) statt. Bitte beachten Sie die geänderte Versteigerungsfolge! Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 06.03. - 07.03.2014 und vom 10.03. - 12.03.2014 von
jeweils von 9 - 17 h und am 13.03. 2014 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem 14.03.2014 können Sie ab 9.00 h besichtigen, bis
das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 Uhr, so dass Sie mindestens bis zu
diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

1019 CHINA 1878/1906, überwiegend gest. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 2 (2), 3, 4-6 mehrfach, 23 (2), Lokalausgaben, u.-a. Ichang etc., die
Erhaltung ist nicht immer einwandfrei (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1020 JAPAN 1872/75, Kirschblütenmuster 1 S blau (67) und 1 S braun (43) gestempelt, dabei viele Briefstücke, verschiedenen Kontroll-
zeichen, Einheiten, etc., aus uraltem Bestand aufgesteckt, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[S 500,—

1021 JAPAN 1873/75, Kirschblütenmuster, 2 S gelb rund 180 Stück, dabei viele Briefstücke, verschiedene Kontrollzeichen, rote
Stempel, etc., aus uraltem Bestand aufgesteckt, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[S 500,—

1022 JAPAN 1876/1936 (ca.), uralter gest. Posten mit tausenden von Marken, dabei sehr viele Briefstücke, bessere Werte etc., Fund-
grube in Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1023 JAPAN 1890/1926 (ca.), über 200 Briefe, Karten u. Ganzsachen, überwiegend Firmen-Inlandspost, dazu diverse markenlose
Belege und Dokumente, die Qualität ist nicht immer einwandfrei, oft artfremd mit Blei oder Bleistift beschriftet (in den Umschlägen
waren oftmals Marken sortiert), dennoch interess. Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

1024 JAPANISCHE POST IN CHINA: 1900/02, 7 Briefe (3 Reco) und 2 Ganzsachen mit Zusatzfrankatur, teils Beanstandungen (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1025 JAPANISCHE BESETZUNG IN CHINA 1900/06, überwiegend gestempelt, uralter Tütenposten, dabei viele Briefstücke, Mi.-Nr. 15
(150), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

1026 JAPANISCHE POST IN KOREA: 1900, gest. uralte Tütenpost, dabei Briefstücke, einige hundert Stück Mi.-Nr. 15 etc. . . . . . . . . . . . #/] 1000,—
1027 JAPANISCHE POST IN KOREA: 1900, Mi.-Nr. 5 auf Brief, Mi.-Nr. 1 als Zusatz auf 2 verschiedenen japanischen Ganzsachen, teils Mängel . . [ 100,—
1028 KOREA 1884/1902, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei u.a. 10 gestempelte Bögen Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
1029 RESTEKISTE & ZUBEHÖR in 3 Kartons, Dubletten, Schachteln und Kästchen, Signoscope, Elektrolupe, Michel de Lux Fluorlampe, etc. . . . . 50,—

1030 AUSTRALISCHE STAATEN-BRIEFE, ca. 1864-1901, dreibändige Sammlung mit Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, etc. von
Neusüdwales, Queensland, Südaustralien, Tasmanien, reichlich Victoria, etwas Neuseeland, darunter Reco, Nachporto, Irrläufer,
Stempel, etc., ferner ein gest. Markenteil, ideal für den Spezialsammler, in dieser Vielfalt nicht alltägliches Objekt!!! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1031 AUSTRALIEN, 1913-2000, */**, umfangreiche Sammlung in 7 Ringbindern, beginnend mit der Känguru Ausgabe Mi.Nr. 4/12 über
King George V, anfangs teils ungebraucht und dem Jahr 1936 nach Lindner T Vordruck postfrisch komplett, gesammelt wurden
Typen, Wz., Papiersorten, Zähnungen, Zwischenstegpaare, Ausstellungsblöcke, ATM sowie ein spezialisierter Teil kl. Bogenteile
mit Bogensignaturen wie u.a. JOHN ASH, W.C.G. Mc CRACKEN, etc., dazu kl. Dublettenteil und pass. Literatur wie ACSC, Michel
2010, etc., Katalogwert ca. 8000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

1032 AUSTRALIEN, 1913-2000, umfangreiche gestempelte Sammlung in 5 Ringbindern, nach Lindner T Vordruck, im Wesentlichen bis auf die ho-
hen Pfundwerte, überkomplette Sammlung, dabei u.a. Mi.Nr. 14, 50, 52, Kookaburra Ausstellungsblock, 109, 110, 118, etc., zusätzlich Typen,
Wz., Papiersorten, Zähnungen, Einheiten, Blöcke mit Ausstellungsaufdrucken sowie ein kl. Teil Dienstmarken, Lochungen, etc., hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1033 AUSTRALIEN-LAGERBESTAND, ca. 1913-2003, in 5 gut gefüllten, dicken Einsteckbüchern, chronologisch sortiert ab Känguru/King Georg V,
diese Ausgaben sind spezialisiert und vorbestimmt nach Typen, Farben, etc., zusätzlich 2 weitere Dublettenbücher mit u.a. TAAF und PNG, ins-
gesamt eine Fülle an Material, hoher Katalogwert, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1034 AUSTRALIEN-BRIEFE, 1918-2000, umfangreiche Sammlung Briefe und Karten von alt bis modern in 11 Ringbindern + loses Mate-
rial, dabei überwiegend Bedarfspost (4 Bd.), Ganzsachen/Aerogramme (2 Bd.), Postkarten, SST (1 Bd.), FDC (3 Bd.), darunter Feld-
post, Zensur, Reco, Schiffspost, Nachporto, Maximumktn., etc., in dieser Vielfalt nicht alltägliches Objekt!!!. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

1035 AUSTRALIEN-MARKENHEFTCHEN, 1953-2000, Sammlung von 141 postfrischen Heftchen aus ex MiNr. MH O-30 - MH 135, dabei MH O-30 -
MH 57, Mi. ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1036 TAAF, 1957-2001, nach Lindner T Vordruck, überkomplette postfrische Sammlung, dabei Bl. 1 I/II sowie 32 Zwischenstegpaare, Mi. über
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

1037 TAAF, 1957-1997, nach Lindner T Vordruck, überkomplette rundgestempelte Sammlung, dabei u.a. Bl. 1 II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
1038 TAAF-BRIEFE, ca. 1954-1988, Sammlung von ca. 130 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost, Aerogramme, FDC, Reco, Station “Casey”, “Da-

vis”, “Mawson”, Wilkes", etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1039 BRIEFE, ca. 1910-1990, Alle Welt, Schachtel mit ca. 700 Briefen und Karten, dabei u.a. Argentinien, Frankreich, GB, NL, UNO, Schweiz, diver-
se Überseeländer, teil Luftpostumschläge, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1040 SEGELBOOTE (Großsegler), Alle Welt, 1967-1991, Sammlung von über 220 Briefen, Karten, Gedenkblätter mit größtenteils diversen Cachet-
stempeln, teils Originalunterschriften, dabei u.a. “Gorch Fock”, “Alexander von Humboldt”, “Thor Heyerdahl”, etc., fast alle befördert, herrlicher
Einstieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1041 ANSICHTSKARTEN, Alle Welt, Karton mit über 500 zumeist modernen color Karten, ein kl. Teil ist im Kleinformat, teils nach diversen Kriterien
sortiert z. B. Inland, Ausland, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1042 BADEN, kpl. */o Sammlung auf Vordruckseiten in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett (Mi.-Nr. 12 und 21 blieben unbe-
rücksichtigt), Mi. 22  ist *, einige Werte doppelt bzw. mit Farbvarianten, Mi. ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1043 BAYERN, */o Sammlung auf Vordruckseiten, gut besetzt mit teils besseren Werten ab Mi.-Nr. 2, dabei u.a. Mi. 6/7, 12/13, 18/19 , 31 etc., eini-
ges mehrfach, dazu Porto- u. Dienstmarken, ebenfalls dabei einige ungebrauchte Marken von Bergedorf, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1044 BRAUNSCHWEIG, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, in den Hauptnummern kpl. bis auf Mi. 13A, etliche Marken teils mehrfach
von Pracht bis Kabinett dabei Mi. 2 (4), 7 (4), 13A (2), 15A (2), Mi. 10B * (sign. Schlesinger) etc., Besichtigung empfohlen, hoher KW.

400,—

1045 BREMEN, (*)/*/o Sammlung auf einer Vordruckseite u. einer Steckkarte mit 30 Werten ex Mi. 1/15, dabei etliche Fälschungen, aber auch echte
Werte, Besichtigung erforderlich ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1046 HAMBURG/HELGOLAND, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten in unterschiedlicher Erhaltung, Hamburg ex Mi. 1/22, vieles mehrfach, teils mit
Farbvarianten, dazu 20 überwiegend ungebrauchte Werte von Helgoland ex 1/18 (teils Neudrucke u. Stempelfälschungen), Besichtigung
erforderlich ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1047 HANNOVER, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, fast kpl. mit u.a. Mi. 3/5, 6,8,13, 17,18 etc., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles in
unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel über 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1048 LÜBECK, (*)/*/o Sammlung auf einer Vordruckseite, ab Mi.-Nr. 3 kpl., etliche Werte mehrfach, alles in unterschiedlicher Erhaltung von albumfä-
hig bis Kabinett, Michel ca. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1049 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, bis auf Mi.-Nr. 4 in den Hauptnummern kpl., etliche Werte
mehrfach u.a. Mi.-Nr. 3, teils mit Farben, alles in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 3000,- . . . . . . . . . .

200,—

1050 NDP mit ELSASS/LOTHRINGEN, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, in den Hauptnummern kpl., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles
in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1051 OLDENBURG (*)/*/o Sammlung auf einer Vordruckseite, kpl., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles in unterschiedlicher
Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, dazu einige Neudrucke, Michel ca. 10.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1052 PREUSSEN, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, bis auf Mi.-Nr. 7 kpl., einige Werte mehrfach teils mit Farben, alles in unterschiedlicher Er-
haltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1053 SACHSEN, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, ab Mi.-Nr. 2 kpl., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles in unterschiedlicher Erhaltung
von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1054 SCHLESWIG-HOLSTEIN, (*)/*/o kpl. Sammlung, eine gest. Mi.-Nr. 2 blieb bei der Bewertung unberücksichtigt, viele Werte mehrfach teils mit
Farben, alles in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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1000 BRIEFPOSTEN in 37 Alben Deutschland/Alle Welt, meist moderne Belege, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1001 BRIEFEBESTAND, Deutschland, Bestand von diversen Bedarfsbriefen aus den letzten 20/30 Jahren in 8 Leitzordern. . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1002 DEUTSCHLAND, */**/o, Sammlung in 8 Alben, enthalten sind Altdeutschland, Deutsche Kolonien, Bes. I. WK, Abstimmungsgebiete,

Danzig und Memel, sauber gesammelt, dabei immer wieder bessere Werte, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

1003 DEUTSCHLAND: 1898/1925 (ca.), rund 180 Briefe u. Karten nach Japan, dabei Reco, Drucksachen, Paketkarten, verschiedene Laufwege etc.,
teils Mängel, Großformate, sowie oft artfremd mit Blei oder Blaustift beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1004 BAYERN 1849 - 1920, nach Hauptnummern inkl. Porto und Dienstmarkenteil augenscheinlich kpl. überwiegend in gestempelter
Erhaltung geführte Sammlung auf alten selbstgestalteten Albumseiten, dabei Mi.-Nr. 1 (gestempelt, Mängel), 26X ungebraucht
ohne Gummierung, etc., ein Stempelteil auf den Quadrat-Ausgaben findet sich ebenso in die Sammlung integriert wie Farbunter-
schiede fast aller Ausgaben, nichts geprüft, jedoch völlig unberührtes Objekt, das nach Einlieferangabe schon über 30 Jahre unbe-
rührt verwahrt wurde! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 1500,—

1005 DEUTSCHES REICH 1889/1924 (ca.), gest. uralter Posten mit tausenden von Marken mit vielen Briefstücken, dabei Krone/Adler, Germania, In-
fla etc., Fundgrube in Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1006 DEUTSCHE KOLONIEN China - Togo, gut besetzte und reichhaltig besammelte alte Sammlung im Kabe-Vordruckalbum, dabei viele
** Ausgaben und immer wieder bessere Werte, so alleine über 140 Querformate, im Anhang noch Besetzung I. Weltkrieg, der
Mi.-Wert addiert sich nach Angabe auf über 26.500 Euro, die Erhaltung ist überwiegend als sehr gut zu bezeichnen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3200,—

1007 BUND, 1949-2012, Sammlung je postfrisch (Posthorn teils ungebr.) und gestempelt komplett, dazu MH, Rollenmarken sowie einen
umfangreichen Dublettenbestand in insgesamt 60 Alben, alleine die Frankaturwert beträgt über 1500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1008 BUND/BERLIN ETB, 1974-2011, offensichtlich komplette Sammlung in 2 Kartons, hoher Zubehörpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1009 BERLIN, 1948-1990, */** und zusätzlich gestempelt ohne Block 1, je komplett, dazu Zweitsammlung inkl. kl. Sammlung Bauten

Spezial, Dubletten, etc., bessere Werte teils geprüft, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1010 SBZ/DDR, ca. 1945-1960, */** und zusätzlich gest. Sammlung, dabei alle SBZ Blockausgaben, “Potscha”, Lokalausgaben, DDR,
ZKD, inkl. Dubletten in 17 Alben, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1011 ALLE WELT: 1900/25 (ca.) über 160 Briefe nach Japan, dabei Reco, Post aus China, USA, Russland, GB, Indien, Hong Kong, NL,
Österreich, Ägypten, Norwegen, Natal, Chile, Italien, Aden, Ungarn, Frankreich etc., teils Mängel, Großkartenformate, sowie oft
artfremd mit Blei oder Bleistift beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

1012 ALLE WELT, Bestand von 33 Einsteckalben, meist ab Klassik bis in der moderne, vielfältige und bunte Bestand mit enormem Kata-
logwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1013 ALLE WELT 1850/1920 (ca.) gest. uralter Posten mit sehr vielen Briefstücken, dabei China, USA etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 300,—
1014 EUROPA, */**/o, Sammlung in 51 Bänden, meist ab Klassik u.a. Finnland Nr. 1, Norwegen Nr. 1, umfangreich Frankreich, Öster-

reich, Schweiz und Belgien mit zahlreichen besseren Ausgaben, teils */** und zusätzlich gestempelt bis in die Neuzeit gesammelt,
enormer Katalogwert, ideal zum detaillieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

1015 GROSSBRITANNIEN 1881/1912 (ca.), gest., uralter Posten mit hunderten von Marken, dabei viele gute Werte wie Mi.-Nr. 99 (3, kl.
Mängel) etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1016 BRITISCHE KOLONIEN 1880/1920 gest. uralter Posten mit tausenden von Marken, dabei Australische Staaten, Hong Kong, Indien,
Straits Settlement etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1017 PORTUGAL 1853 - 1971, reichhaltige und gut besetzte Sammlung, die in allen Erhaltungen besammelt wurde, dabei die guten
Blockausgaben, gesuchte Einzelwerte etc. etc., der Michelwert der Ausgaben bis 1940 addiert sich nach EL-Angaben auf über
16.000 Euro, ideal zum weiteren Ausbau geeignet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1018 SCHWEIZ 1850/2003, reichhaltige gestempelte Sammlung, teils nach Papieren und Zähnungen spezialisiert mit zahlreichen
besseren Werten, dabei u.a. Nr. 7 II, 10, 11, 13 Ib, 18/19, 28 a, 29 b, 39, 43, 44, 45/49, 63 YD, 77 C, 80 C+D, 145 (2), 152, Bl. 1, 6, 7,
11, 15, teils gepr., Befund bzw. Fotoattest BPP (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—
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Die “Düsseldorf” - Sammlung

Die Auktion der Sammellose findet am 14. März 2014 (Freitag !) ab 15 Uhr im Heinz-Dörks-Haus in der Joachimstrasse 10-12
(direkt gegenüber unseren Geschäftsräumen) statt. Bitte beachten Sie die geänderte Versteigerungsfolge! Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 06.03. - 07.03.2014 und vom 10.03. - 12.03.2014 von
jeweils von 9 - 17 h und am 13.03. 2014 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem 14.03.2014 können Sie ab 9.00 h besichtigen, bis
das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 Uhr, so dass Sie mindestens bis zu
diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

1019 CHINA 1878/1906, überwiegend gest. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 2 (2), 3, 4-6 mehrfach, 23 (2), Lokalausgaben, u.-a. Ichang etc., die
Erhaltung ist nicht immer einwandfrei (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1020 JAPAN 1872/75, Kirschblütenmuster 1 S blau (67) und 1 S braun (43) gestempelt, dabei viele Briefstücke, verschiedenen Kontroll-
zeichen, Einheiten, etc., aus uraltem Bestand aufgesteckt, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[S 500,—

1021 JAPAN 1873/75, Kirschblütenmuster, 2 S gelb rund 180 Stück, dabei viele Briefstücke, verschiedene Kontrollzeichen, rote
Stempel, etc., aus uraltem Bestand aufgesteckt, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[S 500,—

1022 JAPAN 1876/1936 (ca.), uralter gest. Posten mit tausenden von Marken, dabei sehr viele Briefstücke, bessere Werte etc., Fund-
grube in Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1023 JAPAN 1890/1926 (ca.), über 200 Briefe, Karten u. Ganzsachen, überwiegend Firmen-Inlandspost, dazu diverse markenlose
Belege und Dokumente, die Qualität ist nicht immer einwandfrei, oft artfremd mit Blei oder Bleistift beschriftet (in den Umschlägen
waren oftmals Marken sortiert), dennoch interess. Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

1024 JAPANISCHE POST IN CHINA: 1900/02, 7 Briefe (3 Reco) und 2 Ganzsachen mit Zusatzfrankatur, teils Beanstandungen (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1025 JAPANISCHE BESETZUNG IN CHINA 1900/06, überwiegend gestempelt, uralter Tütenposten, dabei viele Briefstücke, Mi.-Nr. 15
(150), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

1026 JAPANISCHE POST IN KOREA: 1900, gest. uralte Tütenpost, dabei Briefstücke, einige hundert Stück Mi.-Nr. 15 etc. . . . . . . . . . . . #/] 1000,—
1027 JAPANISCHE POST IN KOREA: 1900, Mi.-Nr. 5 auf Brief, Mi.-Nr. 1 als Zusatz auf 2 verschiedenen japanischen Ganzsachen, teils Mängel . . [ 100,—
1028 KOREA 1884/1902, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei u.a. 10 gestempelte Bögen Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
1029 RESTEKISTE & ZUBEHÖR in 3 Kartons, Dubletten, Schachteln und Kästchen, Signoscope, Elektrolupe, Michel de Lux Fluorlampe, etc. . . . . 50,—

1030 AUSTRALISCHE STAATEN-BRIEFE, ca. 1864-1901, dreibändige Sammlung mit Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, etc. von
Neusüdwales, Queensland, Südaustralien, Tasmanien, reichlich Victoria, etwas Neuseeland, darunter Reco, Nachporto, Irrläufer,
Stempel, etc., ferner ein gest. Markenteil, ideal für den Spezialsammler, in dieser Vielfalt nicht alltägliches Objekt!!! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1031 AUSTRALIEN, 1913-2000, */**, umfangreiche Sammlung in 7 Ringbindern, beginnend mit der Känguru Ausgabe Mi.Nr. 4/12 über
King George V, anfangs teils ungebraucht und dem Jahr 1936 nach Lindner T Vordruck postfrisch komplett, gesammelt wurden
Typen, Wz., Papiersorten, Zähnungen, Zwischenstegpaare, Ausstellungsblöcke, ATM sowie ein spezialisierter Teil kl. Bogenteile
mit Bogensignaturen wie u.a. JOHN ASH, W.C.G. Mc CRACKEN, etc., dazu kl. Dublettenteil und pass. Literatur wie ACSC, Michel
2010, etc., Katalogwert ca. 8000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

1032 AUSTRALIEN, 1913-2000, umfangreiche gestempelte Sammlung in 5 Ringbindern, nach Lindner T Vordruck, im Wesentlichen bis auf die ho-
hen Pfundwerte, überkomplette Sammlung, dabei u.a. Mi.Nr. 14, 50, 52, Kookaburra Ausstellungsblock, 109, 110, 118, etc., zusätzlich Typen,
Wz., Papiersorten, Zähnungen, Einheiten, Blöcke mit Ausstellungsaufdrucken sowie ein kl. Teil Dienstmarken, Lochungen, etc., hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1033 AUSTRALIEN-LAGERBESTAND, ca. 1913-2003, in 5 gut gefüllten, dicken Einsteckbüchern, chronologisch sortiert ab Känguru/King Georg V,
diese Ausgaben sind spezialisiert und vorbestimmt nach Typen, Farben, etc., zusätzlich 2 weitere Dublettenbücher mit u.a. TAAF und PNG, ins-
gesamt eine Fülle an Material, hoher Katalogwert, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1034 AUSTRALIEN-BRIEFE, 1918-2000, umfangreiche Sammlung Briefe und Karten von alt bis modern in 11 Ringbindern + loses Mate-
rial, dabei überwiegend Bedarfspost (4 Bd.), Ganzsachen/Aerogramme (2 Bd.), Postkarten, SST (1 Bd.), FDC (3 Bd.), darunter Feld-
post, Zensur, Reco, Schiffspost, Nachporto, Maximumktn., etc., in dieser Vielfalt nicht alltägliches Objekt!!!. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

1035 AUSTRALIEN-MARKENHEFTCHEN, 1953-2000, Sammlung von 141 postfrischen Heftchen aus ex MiNr. MH O-30 - MH 135, dabei MH O-30 -
MH 57, Mi. ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1036 TAAF, 1957-2001, nach Lindner T Vordruck, überkomplette postfrische Sammlung, dabei Bl. 1 I/II sowie 32 Zwischenstegpaare, Mi. über
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

1037 TAAF, 1957-1997, nach Lindner T Vordruck, überkomplette rundgestempelte Sammlung, dabei u.a. Bl. 1 II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
1038 TAAF-BRIEFE, ca. 1954-1988, Sammlung von ca. 130 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost, Aerogramme, FDC, Reco, Station “Casey”, “Da-

vis”, “Mawson”, Wilkes", etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1039 BRIEFE, ca. 1910-1990, Alle Welt, Schachtel mit ca. 700 Briefen und Karten, dabei u.a. Argentinien, Frankreich, GB, NL, UNO, Schweiz, diver-
se Überseeländer, teil Luftpostumschläge, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1040 SEGELBOOTE (Großsegler), Alle Welt, 1967-1991, Sammlung von über 220 Briefen, Karten, Gedenkblätter mit größtenteils diversen Cachet-
stempeln, teils Originalunterschriften, dabei u.a. “Gorch Fock”, “Alexander von Humboldt”, “Thor Heyerdahl”, etc., fast alle befördert, herrlicher
Einstieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1041 ANSICHTSKARTEN, Alle Welt, Karton mit über 500 zumeist modernen color Karten, ein kl. Teil ist im Kleinformat, teils nach diversen Kriterien
sortiert z. B. Inland, Ausland, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1042 BADEN, kpl. */o Sammlung auf Vordruckseiten in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett (Mi.-Nr. 12 und 21 blieben unbe-
rücksichtigt), Mi. 22  ist *, einige Werte doppelt bzw. mit Farbvarianten, Mi. ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1043 BAYERN, */o Sammlung auf Vordruckseiten, gut besetzt mit teils besseren Werten ab Mi.-Nr. 2, dabei u.a. Mi. 6/7, 12/13, 18/19 , 31 etc., eini-
ges mehrfach, dazu Porto- u. Dienstmarken, ebenfalls dabei einige ungebrauchte Marken von Bergedorf, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1044 BRAUNSCHWEIG, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, in den Hauptnummern kpl. bis auf Mi. 13A, etliche Marken teils mehrfach
von Pracht bis Kabinett dabei Mi. 2 (4), 7 (4), 13A (2), 15A (2), Mi. 10B * (sign. Schlesinger) etc., Besichtigung empfohlen, hoher KW.

400,—

1045 BREMEN, (*)/*/o Sammlung auf einer Vordruckseite u. einer Steckkarte mit 30 Werten ex Mi. 1/15, dabei etliche Fälschungen, aber auch echte
Werte, Besichtigung erforderlich ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1046 HAMBURG/HELGOLAND, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten in unterschiedlicher Erhaltung, Hamburg ex Mi. 1/22, vieles mehrfach, teils mit
Farbvarianten, dazu 20 überwiegend ungebrauchte Werte von Helgoland ex 1/18 (teils Neudrucke u. Stempelfälschungen), Besichtigung
erforderlich ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1047 HANNOVER, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, fast kpl. mit u.a. Mi. 3/5, 6,8,13, 17,18 etc., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles in
unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel über 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1048 LÜBECK, (*)/*/o Sammlung auf einer Vordruckseite, ab Mi.-Nr. 3 kpl., etliche Werte mehrfach, alles in unterschiedlicher Erhaltung von albumfä-
hig bis Kabinett, Michel ca. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1049 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, bis auf Mi.-Nr. 4 in den Hauptnummern kpl., etliche Werte
mehrfach u.a. Mi.-Nr. 3, teils mit Farben, alles in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 3000,- . . . . . . . . . .

200,—

1050 NDP mit ELSASS/LOTHRINGEN, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, in den Hauptnummern kpl., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles
in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1051 OLDENBURG (*)/*/o Sammlung auf einer Vordruckseite, kpl., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles in unterschiedlicher
Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, dazu einige Neudrucke, Michel ca. 10.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1052 PREUSSEN, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, bis auf Mi.-Nr. 7 kpl., einige Werte mehrfach teils mit Farben, alles in unterschiedlicher Er-
haltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1053 SACHSEN, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, ab Mi.-Nr. 2 kpl., viele Werte mehrfach teils mit Farben, alles in unterschiedlicher Erhaltung
von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1054 SCHLESWIG-HOLSTEIN, (*)/*/o kpl. Sammlung, eine gest. Mi.-Nr. 2 blieb bei der Bewertung unberücksichtigt, viele Werte mehrfach teils mit
Farben, alles in unterschiedlicher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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1055 THURN-u. TAXIS, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, kpl., einige Werte doppelt, gest. u. ungebraucht gesammelt, alles in unterschiedlicher
Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1056 WÜRTTEMBERG, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, Kreuzerzeit fast kpl., es fehlen im wesentlichen Mi. 15 und 42, viele Werte
mehrfach teils mit Farben, auch die späteren Ausgaben dann mit u.a. Krönchenaufdrucken gut gesammelt, alles in unterschiedli-
cher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1057 DEUTSCHES REICH 1872/1945, (*)/*/**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, bis auf wenige Ausgaben in den Hauptnummern kpl., die
Sammlung beginnt mit einem optisch ansprechenden Brustschildteil, hier fehlt lediglich Mi. 24, Germania u. Infla ohne Höhe-
punkte, hier vieles mehrfach, aber nichts inflageprüft, Weimar bis auf einige Zeppeline und 3. Reich ohne Mi. Mi. 456/57 und Bl. 2
offensichtlich kpl., teils gebraucht u. zusatzlich ungebraucht gesammelt, insgesamt ansprechendes Objekt mit hohem KW . . . .

800,—

1058 DEUTSCHE KOLONIEN u. ABSTIMMUNGSGEBIETE, (*)/*/**/o Sammlung im KABE-Vordruckalbum mit einigen echten mittleren Werten und je-
der Menge vorwiegend Aufdruck-Fälschungen, dazu etwas belg. Besetzung Rheinland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1059 DANZIG/MEMEL/SAAR, (*)/*/**/o reichhaltige Sammlung im ABRIA-Album, streckenweise ordentlich besetzt mit zahlreichen guten
bzw. besseren Ausgaben u. oftmals sowohl ungebraucht als auch gest. gesammelt, Danzig incl. Port Gdansk und Memel mit lit.
Besetzung, dazu Neusaar bis auf das Hochwasserblockpaar kpl., ansprechendes Objekt mit hohem KW, Besichtigung empfohlen !

700,—

1060 DEUTSCHE BESETZUNG 2. WK, Sammlung von Albanien bis Zara in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, teils gut besetzt mit besseren
Werten u. Ausgaben, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, enthalten sind neben zahlreichen Nachdrucken auch etliche
Fälschungen bzw. Stempelfälschungen, trotzdem interessantes Objekt mit vielen einwandfreien Ausgaben, hoher KW, Besichti-
gung erforderlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1061 BIZONE/BERLIN/BUND, (*)/*/**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum bis 1974 in gemischter Qualität, dabei bessere Werte u.
Ausgaben, u.a. Zeughausblocks, Hannovermesse-Block, Freiburg-Blockpaar, Rotes-Kreuz-Sätze, bessere frühe Berlin- u.
Bund-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1062 SBZ/DDR 1945-1967, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, nicht kpl. jedoch mit einigen besseren Ausgaben u. Blocks, dabei MVP mit
gepr. Werten (meist Kramp BPP), Ostsachsen mit Mi.-Nr. 43C gest. (gepr. Ströh BPP), Thüringen mit Brückenbaublock (Stempel fraglich), DDR
mit Debria-Block etc., inhaltsgerecht kalkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1063 ÄGÄISCHE INSELN, 1912/45, */**/o Sammlung im Schaubek-Album, überwiegend ungebraucht gesammelt, nahezu kpl. mit allen
Inselausgaben einschließlich Rhodos und Kastellorizo, dabei u.a. Mi. 17/25, 40, 98/104, 115/20, 137/45 etc., einige Ausgaben
auch zusätzlich mit Gefälligkeitsstempel, empfehlenswerte Sammlung mit sehr hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1064 BULGARIEN 1879/1974, */**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, beginnend mit einem schönen Klassikteil ab Mi. 1/5, 6/11, 21/24,
nachfolgend bis auf wenige Werte nach Vordruck kpl. mit u.a. Mi.-Nr. 242/48 (* und o), 249/51, 280/85 ** und weiteren besseren
Werten, oftmals auch in beiden Erhaltungsformen gesammelt, empfehlenswertes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1065 FINNLAND 1860/1983, */**/o Sammlung im ABRIA-Album, streckenweise kpl. ab Klassik mit Mi. 3/10 in teils mangelhafter
Zähnung, ab den 30er-Jahren recht vollständig, teils */** und zusätzlich gest. gesammelt, dazu Paketmarken, Aunus, Karelien,
Ostkarelien u. Nordingermanland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1066 FIUME 1918/24, fast kpl. */**/o Sammlung auf Vordruckseiten, meist */** u. zusätzlich gest. gesammelt mit zahlreichen besseren
Werten, u. a. Militärpost und Canaro-Aufdrucke kpl., jedoch nichts geprüft, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1067 ITALIEN 1861/1973, */**/o Sammlung im Schaubekvordruckalbum, meist (*)/*/** u. zusätzlich gest. gesammelt mit einer Reihe
besserer Werte, ab den 20er-Jahren sehr gut besetzt u. nach Vordruck fast kpl., dazu Porto-, Paket- u. Dienstmarken,
Julisch-Venetien, Trentino, Campione, Handstempelaufdrucke Ionische Inseln (ungeprüft u. deshalb nicht gerechnet) etc. sowie
ein hochwertiger Teil Alitalien in stark unterschiedlicher Erhaltung mit u.a. besseren Werten von Sardinien, Toskana mit Mi. 23
(Wz. 2) jedoch ungeprüft etc., insgesamt sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1068 ITALIENISCHE KOLONIEN, 1932/34, */o - kpl. Sammlung auf Schaubek-Vordruckseiten, teils * als auch o gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1069 ITAL. POST i. AUSLAND, 1874/1923, */**/o Sammlung auf Schaubekseiten, dabei Albanien, Levante, Kreta und etwas China. . . . . . . . . . . 300,—
1070 ITALIENISCH-CYRENAICA, 1923/34, bis auf Dienst- u. Postanweisungsmarken kpl. (*)/* Sammlung, dazu einige gest. Werte mit Gefälligkeits-

abstempelungen a. Vordruckseiten, Manzoni-Satz ohne Gummi, einige Werte min. tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1071 ITALIENISCH-ERITREA, 1892/36, (*)/*/o Sammlung bis auf die Spitzenwerte fast kpl. a. Vordruckseiten, Manzoni-Satz ohne Gummi, einige
Werte min. tropisch, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1072 ITALIENISCH-LYBIEN, TRIPOLITANIEN u. DJUBALAND 1912/41, gemischte Sammlung (*)/*/o auf Vordruckseiten, reichhaltig mit
einigen besseren Werten u. Ausgaben, einiges tropisch bzw. ohne Gummi, trotzdem schönes u. empfehlenswertes Objekt, dazu
einige Dienst- u. Portomarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1073 ITALIENISCH-SOMALIA, 1903/36, (*)/*/o gemischte Sammlung a. Vordruckseiten, sehr gut besammelt mit besseren Ausgaben u.
Werten, Manzoni-Satz ohne Gummi, einige Werte tropisch, dabei u.a. Mi. 10/17, 24/29, 34/44, 219/32 etc., e italbenfalls. ital.
Äthiopien und ital. Ostafrika (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1074 ÖSTERREICH 1850/1979, */**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, dabei reichhaltiger Klassikteil ab Mi.-Nr. 1 mit besseren Werten,
teils mehrfach gesammelt, einiges mit Altsignaturen, ab ca.1922 ist die Sammlung in den Hauptnummern bis auf Dollfuß und
WIPA-Block nahezu kpl., dazu Portomarken, Lombardei-Venetien, Levante, Post a. Kreta, Feldpost, Bosnien-Herzegowina und
Südslawien, empfehlenswertes Objekt mit sehr hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

1075 RUMÄNIEN 1862/1975, */**/o Sammlung in 3 Vordruckalben, hervorragend gesammelt und nach Vordruck fast kpl., dabei gute
Blockausgaben ab 30er-Jahren, später dann ungezähnte Parallelausgaben, Kleinbogen, vieles in beiden Erhaltungsformen */**
und zusätzllich gest. vorhanden, dazu Dienst-, Paket- u. Portomarken, Zwangszuschlagsmarken, Ausgaben für Neu-Rumänien
usw., enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1076 TRIEST ZONE A, */**/o Sammlung von 1945/54, nach Vordruck bis auf 2 unbedeutende Werte kpl., oftmals in beiden Erhaltungsformen ge-
sammelt, dazu Nachporto-Paket- u. Gebührenmarken (diese jedoch mit Lücken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1077 TRIEST ZONE B, 1948/54, */**/o Sammlung auf Vordruckseiten, nach Vordruck bis auf Mi. 104 in den Hauptnummern kpl. mit 2mal 3er-Strei-
fen Mi. 1, Bl. 1/2, teils */** als auch gest. gesammelt, dazu eine Steckkarte mit Zwangszuschlagsmarken darunter Portomarke Mi.-Nr. 3 unge-
braucht u. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1078 UNGARN 1871/1970, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben ab Mi.-Nr. 1, sauber gesammelt, oftmals in beiden Erhal-
tungsformen mit guten Blockausgaben ab Block 1, dabei auch Rooseveld- u. Kettenbrückenblocks, desweiteren ungez. Ausgaben,
dazu Porto- Dienst-u. Telegrafenmarken, besetzte Gebiete, Westungarn und eine fast kpl. Sammlung Kroatien 1918/45, insgesamt
hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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1079 BRIEFPOSTEN, ca. 1860-2000, Alle Welt, Sammlerbestand mit tausenden Briefen in 5 Kartons, dabei 16 Alben mit u.a. Preussen,
DR, Bizone, Bund, Berlin, darunter reichlich Ganzsachen, ferner 4 Kartons mit nur losem Material von alt bis modern, viel Deutsch-
land und Europa, bitte besichtigen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1080 EUROPA UNION, 1956-1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnr. inkl. Luxemburg 1956/57, Liechten-
stein 1960, span. Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gest. Sammlung u.a. 1956-1971
komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1081 DEUTSCHLAND, */**/o, ca. 1850-1945, Sammlung in 8 sprechenden Behrendsheften + 1 kl. Album, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich,
Bes. I./II. WK., Abstimmungsgebiete, Kolonien, Lokalausgaben 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1082P MECKLENBURG, 1766/1879, Sammlung Mecklenburg-Schwerin und Mecklenburg-Strelitz mit 55 Belegen, dabei 14 Altbriefe,
Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, u.a. von Schwerin Mi. U1B mit 2/4 (Mi.1) u. klarem L2 “TESSIN”, Mi. 5 als MeF, preuss. 3 Sgr.
GS mit Postübernahme Ludwigslust, diverse Langstempel, Strelitz mit Ganzsache U2A mit handschriftlicher Entwertung “Bhf
Stavenhagen 10.9" lt FA Berger BPP ”.das einzige mir bekannte Stück einer Strelitz-GS, die in Mecklenburg-Schwerin handschrift-
lich entwertet wurde" etc., in dieser Geschlossenheit selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1083 MECKLENBURG: Sammlung Mecklenburg-Schwerin und Mecklenburg-Strelitz (*)/*/o, Gebiet in den Hauptnummern kpl. (teils
geprüft), Spitzenwert Mi.-Nr. 4 klar u. zentr. gest. “ROSTOCK (rep. u. gepr. Pröschold), Mi.-Nr. 3 und weitere Werte 2mal
vorhanden, Mi. über 6000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1084 MECKLENBURG-SCHWERIN (*)/*/o/BS, dabei u.a. Mi.Nr. 3, Mi. 1, 5, 8 mehrfach, Spitzenwert Mi.-Nr. tadellos 4 ungebraucht (FA
Bühler), dazu Mecklenburg-Strelitz 1/2, 5/6 ebenfalls teils mehrfach, Mi. ca. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1085 MECKLENBURG-STRELITZ, Sammlung (*)/*/o, Gebiet in den Hauptnummern kpl. (teils geprüft), Spitzenwert Mi.-Nr. 3 optisch
tadellos (erhöht gepr. Berger BPP), ex DPS-Abo, Mi. 5300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1086 MECKLENBURG-STRELITZ: Gebiet in den Hauptnummern kpl. (teils geprüft), Spitzenwert Mi.-Nr. 4 optisch sehr schön präsentie-
rend, FB Berger BPP (repariert), ex DPS-Abo, Mi. 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1087 III. Reich 1933/45, saubere fast komplette postfrische Sammlung (Nr. 507 *, ohne Bl. 2), Chicagofahrt Altsignatur Ebel, dazu etwas
Besetzung II. Weltkrieg im Spezialalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

1088 DEUTSCHES REICH, */**/o, Sammlung Zusammendrucke im 16 Seiten Einsteckbuch mit einigen besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1089 DEUTSCHE KOLONIEN, Sammlung im neuwertigen Siegeralbum aus Abo-Bezug, überwiegend postfrisch, einige wenige auch gest. gesammelt

mit einigen besseren Werten, Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1090 DEUTSCHLAND NACH 1945, */**/o, Sammlung Zonenausgaben auf Schaubek Vordruckblättern, dazu Sammlungsteil DDR bis 1959, dabei
DEBRIA-Block und DCF, uvm., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1091 BUND SAMMLERBESTAND, 1949-2012, **/o, in 14 gr. Dublettenalben, dabei die Jahre 2001-2008 fast alles in Viererblöcken,
danach oftmals 2 fach vorhanden, MH’s, etc., alleine die gültige EURO-Nominale überschlagen 2200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

1092 BUND, 1949-2011, bis auf einige ungebrauchte Werte, postfrisch komplette Sammlung in 6 Vordruckalben und einem Einsteck-
buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1093 BUND1949/2008, komplette postfrische Sammlung in 5 Einsteckbüchern mit Kontrollrat und Franz. Zone komplett (ohne Konstanz
II), Teilsammlung Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

1094 BUND 1964/2008, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckbüchern, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
1095 BUND, 1949-1980, offensichtlich kpl. gest. Sammlung Bund im Vordruckalbum, dazu Hannover Messeblock postfr., hoher Katalogwert . . . 250,—
1096 BUND, 1949-1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebr. und gest. Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . . . . . . . 200,—
1097 BUND/BERLIN, 1948-2000, */**/o, Dublettenposten mit einer Fülle an Material in 13 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1098 BERLIN 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
1099 BERLIN, 1948-1990, gest. Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . 400,—
1100 BERLIN, 1948-1990, postfrisch/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere frühe Ausgaben, ab ca. 1955

offensichtlich **/o je kpl., dazu MH, ATM, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

1101 DDR, 1949-1990, */**/o, fast kpl. gest. Sammlung mit allen besseren Ausgaben in 3 Alben, dabei einige Blockausgaben postfr.,
ferner Zusammendr. und Dienstmarken, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1102 DDR 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 6 Einsteckbüchern, dabei Teilsammlung SBZ mit Bl. 1 und 4 . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
1103 ALLE WELT, ca. 1900-2010, */**/o, Dublettenbestand in 5 Kartons mit ca. 48 gr. Einsteckbüchern bzw. Alben, dazu ein dutzend kl.

Alben, enthalten ist u.a. Benelux, Bizone, Frankreich, Griechenland, Italien, Österreich, Skandinavien, Osteuropa, Niederl. Kolo-
nien, Motivsammlung Pferde, ferner ein pralles Album mit Blockausgaben, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1104 SÜDEUROPA, *//**/o, Sammlung in 7 sprechenden Behrensalben/heften, dabei Triest Zone A und B, Kreta, Fiume, San Marino, Monako und
Vatikan, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1105 MITTEL-/OSTEUROPA, Ländersammlung der Tschecheslowakei, Slowakei, Serbien, Bosnien & Herzegowina, Montenegro, Kroatien in 9 spre-
chenden Behrendsalben/Heften, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1106 ALBANIEN, 1913-1975, */**/o, saubere Sammlung in 4 sprechenden Behrensalben/heften, lückenhaft jedoch mit etlichen besseren Ausga-
ben der 20/30er Jahre, dazu einige ital. und deutsche Besetzungsausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1107 ANDORRA, 1931-2006, */**/o, reichhaltige Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, dabei einige bessere Ausgaben, der moderne Abo-
teil liegt bei u.a. spann. Post 1963-1995 postfr. kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1108 BELGIEN, 1854-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren Alben,
streckenweise kpl., die Jahrgänge 1988-2012 in Jahreszusammenstellungen, dazu Porto-, Eisenbahn-, Eisenbahnpaketmarken,
etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1109 BULGARIEN, 1881-1976, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten in 5 sprechenden Behrensalben/heften, streckenweise kom-
plett, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1110 FAROER, 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1111 GRÖNLAND, 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1112 BALTIKUM, 1918-1939, */**/o, reichhaltige Sammlung in, sehr gut besammelt, mit vielen kpl. Ausgaben, dabei ungezähnte Werte, Block-

ausgaben, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1113 FRANKREICH, 1850-2009, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, streckenweise
kpl., die modernen Jahrgänge sind noch in den Versandtüten der franz. Post (Postpreis über 700,- Euro) offensichtlich komplett,
dazu Porto- u. Dienstmarken, Kolonien, sehr hoher Nominal- bzw. Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1114 GRIECHENLAND, 1861-2000, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in 2 Alben, streckenweise kpl., dazu Porto-
u. Dienstmarken, Besetzungsausgaben, Zwangszuschlagsmarken, ab 1955 postfr. komplett inkl. 10 Jahresmappen, hoher  Katalogwert. . .

300,—

1115 IRLAND, 1922-1998, */**/o, saubere Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, ab 1965 postfrisch fast kpl., dazu MH, Zusammendr. und
Jahrbuch 1997 und 1998, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1116 ISLAND, 1876-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit einigen guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1944 sehr
gut besammelt, fast kpl., die Jahrgänge 1979-2012 in Jahreszusammenstellungen, hoher Nominal- bzw. Katalogwert.. . . . . . . .

600,—

1117 ITALIEN, 1852-1975, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten ab 1900 in 5 sprechenden Behrensalben/heften, streckenweise
komplett, dazu etwas Altitalien, Postanstalten im Ausland, Besetzungsgebiete, etc., hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1118 JUGOSLAWIEN, 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965
postfrisch besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1119 LIECHTENSTEIN, 1920-2012, */**/o, saubere Sammlung, streckenweise kpl. mit einigen besseren Ausgaben vor 1940, ab 1954
postfrisch besammelt, die Jahre 2008-2012 sind in Jahresmappen vorhanden, hoher Nominal- bzw. Katalogwert. . . . . . . . . . . .

400,—
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1055 THURN-u. TAXIS, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, kpl., einige Werte doppelt, gest. u. ungebraucht gesammelt, alles in unterschiedlicher
Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1056 WÜRTTEMBERG, (*)/*/o Sammlung auf Vordruckseiten, Kreuzerzeit fast kpl., es fehlen im wesentlichen Mi. 15 und 42, viele Werte
mehrfach teils mit Farben, auch die späteren Ausgaben dann mit u.a. Krönchenaufdrucken gut gesammelt, alles in unterschiedli-
cher Erhaltung von albumfähig bis Kabinett, Michel ca. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1057 DEUTSCHES REICH 1872/1945, (*)/*/**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, bis auf wenige Ausgaben in den Hauptnummern kpl., die
Sammlung beginnt mit einem optisch ansprechenden Brustschildteil, hier fehlt lediglich Mi. 24, Germania u. Infla ohne Höhe-
punkte, hier vieles mehrfach, aber nichts inflageprüft, Weimar bis auf einige Zeppeline und 3. Reich ohne Mi. Mi. 456/57 und Bl. 2
offensichtlich kpl., teils gebraucht u. zusatzlich ungebraucht gesammelt, insgesamt ansprechendes Objekt mit hohem KW . . . .

800,—

1058 DEUTSCHE KOLONIEN u. ABSTIMMUNGSGEBIETE, (*)/*/**/o Sammlung im KABE-Vordruckalbum mit einigen echten mittleren Werten und je-
der Menge vorwiegend Aufdruck-Fälschungen, dazu etwas belg. Besetzung Rheinland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1059 DANZIG/MEMEL/SAAR, (*)/*/**/o reichhaltige Sammlung im ABRIA-Album, streckenweise ordentlich besetzt mit zahlreichen guten
bzw. besseren Ausgaben u. oftmals sowohl ungebraucht als auch gest. gesammelt, Danzig incl. Port Gdansk und Memel mit lit.
Besetzung, dazu Neusaar bis auf das Hochwasserblockpaar kpl., ansprechendes Objekt mit hohem KW, Besichtigung empfohlen !

700,—

1060 DEUTSCHE BESETZUNG 2. WK, Sammlung von Albanien bis Zara in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, teils gut besetzt mit besseren
Werten u. Ausgaben, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, enthalten sind neben zahlreichen Nachdrucken auch etliche
Fälschungen bzw. Stempelfälschungen, trotzdem interessantes Objekt mit vielen einwandfreien Ausgaben, hoher KW, Besichti-
gung erforderlich ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1061 BIZONE/BERLIN/BUND, (*)/*/**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum bis 1974 in gemischter Qualität, dabei bessere Werte u.
Ausgaben, u.a. Zeughausblocks, Hannovermesse-Block, Freiburg-Blockpaar, Rotes-Kreuz-Sätze, bessere frühe Berlin- u.
Bund-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1062 SBZ/DDR 1945-1967, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, nicht kpl. jedoch mit einigen besseren Ausgaben u. Blocks, dabei MVP mit
gepr. Werten (meist Kramp BPP), Ostsachsen mit Mi.-Nr. 43C gest. (gepr. Ströh BPP), Thüringen mit Brückenbaublock (Stempel fraglich), DDR
mit Debria-Block etc., inhaltsgerecht kalkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1063 ÄGÄISCHE INSELN, 1912/45, */**/o Sammlung im Schaubek-Album, überwiegend ungebraucht gesammelt, nahezu kpl. mit allen
Inselausgaben einschließlich Rhodos und Kastellorizo, dabei u.a. Mi. 17/25, 40, 98/104, 115/20, 137/45 etc., einige Ausgaben
auch zusätzlich mit Gefälligkeitsstempel, empfehlenswerte Sammlung mit sehr hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1064 BULGARIEN 1879/1974, */**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, beginnend mit einem schönen Klassikteil ab Mi. 1/5, 6/11, 21/24,
nachfolgend bis auf wenige Werte nach Vordruck kpl. mit u.a. Mi.-Nr. 242/48 (* und o), 249/51, 280/85 ** und weiteren besseren
Werten, oftmals auch in beiden Erhaltungsformen gesammelt, empfehlenswertes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1065 FINNLAND 1860/1983, */**/o Sammlung im ABRIA-Album, streckenweise kpl. ab Klassik mit Mi. 3/10 in teils mangelhafter
Zähnung, ab den 30er-Jahren recht vollständig, teils */** und zusätzlich gest. gesammelt, dazu Paketmarken, Aunus, Karelien,
Ostkarelien u. Nordingermanland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1066 FIUME 1918/24, fast kpl. */**/o Sammlung auf Vordruckseiten, meist */** u. zusätzlich gest. gesammelt mit zahlreichen besseren
Werten, u. a. Militärpost und Canaro-Aufdrucke kpl., jedoch nichts geprüft, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1067 ITALIEN 1861/1973, */**/o Sammlung im Schaubekvordruckalbum, meist (*)/*/** u. zusätzlich gest. gesammelt mit einer Reihe
besserer Werte, ab den 20er-Jahren sehr gut besetzt u. nach Vordruck fast kpl., dazu Porto-, Paket- u. Dienstmarken,
Julisch-Venetien, Trentino, Campione, Handstempelaufdrucke Ionische Inseln (ungeprüft u. deshalb nicht gerechnet) etc. sowie
ein hochwertiger Teil Alitalien in stark unterschiedlicher Erhaltung mit u.a. besseren Werten von Sardinien, Toskana mit Mi. 23
(Wz. 2) jedoch ungeprüft etc., insgesamt sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1068 ITALIENISCHE KOLONIEN, 1932/34, */o - kpl. Sammlung auf Schaubek-Vordruckseiten, teils * als auch o gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1069 ITAL. POST i. AUSLAND, 1874/1923, */**/o Sammlung auf Schaubekseiten, dabei Albanien, Levante, Kreta und etwas China. . . . . . . . . . . 300,—
1070 ITALIENISCH-CYRENAICA, 1923/34, bis auf Dienst- u. Postanweisungsmarken kpl. (*)/* Sammlung, dazu einige gest. Werte mit Gefälligkeits-

abstempelungen a. Vordruckseiten, Manzoni-Satz ohne Gummi, einige Werte min. tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1071 ITALIENISCH-ERITREA, 1892/36, (*)/*/o Sammlung bis auf die Spitzenwerte fast kpl. a. Vordruckseiten, Manzoni-Satz ohne Gummi, einige
Werte min. tropisch, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1072 ITALIENISCH-LYBIEN, TRIPOLITANIEN u. DJUBALAND 1912/41, gemischte Sammlung (*)/*/o auf Vordruckseiten, reichhaltig mit
einigen besseren Werten u. Ausgaben, einiges tropisch bzw. ohne Gummi, trotzdem schönes u. empfehlenswertes Objekt, dazu
einige Dienst- u. Portomarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1073 ITALIENISCH-SOMALIA, 1903/36, (*)/*/o gemischte Sammlung a. Vordruckseiten, sehr gut besammelt mit besseren Ausgaben u.
Werten, Manzoni-Satz ohne Gummi, einige Werte tropisch, dabei u.a. Mi. 10/17, 24/29, 34/44, 219/32 etc., e italbenfalls. ital.
Äthiopien und ital. Ostafrika (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1074 ÖSTERREICH 1850/1979, */**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, dabei reichhaltiger Klassikteil ab Mi.-Nr. 1 mit besseren Werten,
teils mehrfach gesammelt, einiges mit Altsignaturen, ab ca.1922 ist die Sammlung in den Hauptnummern bis auf Dollfuß und
WIPA-Block nahezu kpl., dazu Portomarken, Lombardei-Venetien, Levante, Post a. Kreta, Feldpost, Bosnien-Herzegowina und
Südslawien, empfehlenswertes Objekt mit sehr hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

1075 RUMÄNIEN 1862/1975, */**/o Sammlung in 3 Vordruckalben, hervorragend gesammelt und nach Vordruck fast kpl., dabei gute
Blockausgaben ab 30er-Jahren, später dann ungezähnte Parallelausgaben, Kleinbogen, vieles in beiden Erhaltungsformen */**
und zusätzllich gest. vorhanden, dazu Dienst-, Paket- u. Portomarken, Zwangszuschlagsmarken, Ausgaben für Neu-Rumänien
usw., enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1076 TRIEST ZONE A, */**/o Sammlung von 1945/54, nach Vordruck bis auf 2 unbedeutende Werte kpl., oftmals in beiden Erhaltungsformen ge-
sammelt, dazu Nachporto-Paket- u. Gebührenmarken (diese jedoch mit Lücken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1077 TRIEST ZONE B, 1948/54, */**/o Sammlung auf Vordruckseiten, nach Vordruck bis auf Mi. 104 in den Hauptnummern kpl. mit 2mal 3er-Strei-
fen Mi. 1, Bl. 1/2, teils */** als auch gest. gesammelt, dazu eine Steckkarte mit Zwangszuschlagsmarken darunter Portomarke Mi.-Nr. 3 unge-
braucht u. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1078 UNGARN 1871/1970, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben ab Mi.-Nr. 1, sauber gesammelt, oftmals in beiden Erhal-
tungsformen mit guten Blockausgaben ab Block 1, dabei auch Rooseveld- u. Kettenbrückenblocks, desweiteren ungez. Ausgaben,
dazu Porto- Dienst-u. Telegrafenmarken, besetzte Gebiete, Westungarn und eine fast kpl. Sammlung Kroatien 1918/45, insgesamt
hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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1079 BRIEFPOSTEN, ca. 1860-2000, Alle Welt, Sammlerbestand mit tausenden Briefen in 5 Kartons, dabei 16 Alben mit u.a. Preussen,
DR, Bizone, Bund, Berlin, darunter reichlich Ganzsachen, ferner 4 Kartons mit nur losem Material von alt bis modern, viel Deutsch-
land und Europa, bitte besichtigen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1080 EUROPA UNION, 1956-1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnr. inkl. Luxemburg 1956/57, Liechten-
stein 1960, span. Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gest. Sammlung u.a. 1956-1971
komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1081 DEUTSCHLAND, */**/o, ca. 1850-1945, Sammlung in 8 sprechenden Behrendsheften + 1 kl. Album, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich,
Bes. I./II. WK., Abstimmungsgebiete, Kolonien, Lokalausgaben 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1082P MECKLENBURG, 1766/1879, Sammlung Mecklenburg-Schwerin und Mecklenburg-Strelitz mit 55 Belegen, dabei 14 Altbriefe,
Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, u.a. von Schwerin Mi. U1B mit 2/4 (Mi.1) u. klarem L2 “TESSIN”, Mi. 5 als MeF, preuss. 3 Sgr.
GS mit Postübernahme Ludwigslust, diverse Langstempel, Strelitz mit Ganzsache U2A mit handschriftlicher Entwertung “Bhf
Stavenhagen 10.9" lt FA Berger BPP ”.das einzige mir bekannte Stück einer Strelitz-GS, die in Mecklenburg-Schwerin handschrift-
lich entwertet wurde" etc., in dieser Geschlossenheit selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1083 MECKLENBURG: Sammlung Mecklenburg-Schwerin und Mecklenburg-Strelitz (*)/*/o, Gebiet in den Hauptnummern kpl. (teils
geprüft), Spitzenwert Mi.-Nr. 4 klar u. zentr. gest. “ROSTOCK (rep. u. gepr. Pröschold), Mi.-Nr. 3 und weitere Werte 2mal
vorhanden, Mi. über 6000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1084 MECKLENBURG-SCHWERIN (*)/*/o/BS, dabei u.a. Mi.Nr. 3, Mi. 1, 5, 8 mehrfach, Spitzenwert Mi.-Nr. tadellos 4 ungebraucht (FA
Bühler), dazu Mecklenburg-Strelitz 1/2, 5/6 ebenfalls teils mehrfach, Mi. ca. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1085 MECKLENBURG-STRELITZ, Sammlung (*)/*/o, Gebiet in den Hauptnummern kpl. (teils geprüft), Spitzenwert Mi.-Nr. 3 optisch
tadellos (erhöht gepr. Berger BPP), ex DPS-Abo, Mi. 5300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1086 MECKLENBURG-STRELITZ: Gebiet in den Hauptnummern kpl. (teils geprüft), Spitzenwert Mi.-Nr. 4 optisch sehr schön präsentie-
rend, FB Berger BPP (repariert), ex DPS-Abo, Mi. 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1087 III. Reich 1933/45, saubere fast komplette postfrische Sammlung (Nr. 507 *, ohne Bl. 2), Chicagofahrt Altsignatur Ebel, dazu etwas
Besetzung II. Weltkrieg im Spezialalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

1088 DEUTSCHES REICH, */**/o, Sammlung Zusammendrucke im 16 Seiten Einsteckbuch mit einigen besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1089 DEUTSCHE KOLONIEN, Sammlung im neuwertigen Siegeralbum aus Abo-Bezug, überwiegend postfrisch, einige wenige auch gest. gesammelt

mit einigen besseren Werten, Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1090 DEUTSCHLAND NACH 1945, */**/o, Sammlung Zonenausgaben auf Schaubek Vordruckblättern, dazu Sammlungsteil DDR bis 1959, dabei
DEBRIA-Block und DCF, uvm., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1091 BUND SAMMLERBESTAND, 1949-2012, **/o, in 14 gr. Dublettenalben, dabei die Jahre 2001-2008 fast alles in Viererblöcken,
danach oftmals 2 fach vorhanden, MH’s, etc., alleine die gültige EURO-Nominale überschlagen 2200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

1092 BUND, 1949-2011, bis auf einige ungebrauchte Werte, postfrisch komplette Sammlung in 6 Vordruckalben und einem Einsteck-
buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1093 BUND1949/2008, komplette postfrische Sammlung in 5 Einsteckbüchern mit Kontrollrat und Franz. Zone komplett (ohne Konstanz
II), Teilsammlung Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

1094 BUND 1964/2008, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckbüchern, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
1095 BUND, 1949-1980, offensichtlich kpl. gest. Sammlung Bund im Vordruckalbum, dazu Hannover Messeblock postfr., hoher Katalogwert . . . 250,—
1096 BUND, 1949-1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebr. und gest. Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . . . . . . . 200,—
1097 BUND/BERLIN, 1948-2000, */**/o, Dublettenposten mit einer Fülle an Material in 13 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1098 BERLIN 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
1099 BERLIN, 1948-1990, gest. Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . 400,—
1100 BERLIN, 1948-1990, postfrisch/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere frühe Ausgaben, ab ca. 1955

offensichtlich **/o je kpl., dazu MH, ATM, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

1101 DDR, 1949-1990, */**/o, fast kpl. gest. Sammlung mit allen besseren Ausgaben in 3 Alben, dabei einige Blockausgaben postfr.,
ferner Zusammendr. und Dienstmarken, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1102 DDR 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 6 Einsteckbüchern, dabei Teilsammlung SBZ mit Bl. 1 und 4 . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
1103 ALLE WELT, ca. 1900-2010, */**/o, Dublettenbestand in 5 Kartons mit ca. 48 gr. Einsteckbüchern bzw. Alben, dazu ein dutzend kl.

Alben, enthalten ist u.a. Benelux, Bizone, Frankreich, Griechenland, Italien, Österreich, Skandinavien, Osteuropa, Niederl. Kolo-
nien, Motivsammlung Pferde, ferner ein pralles Album mit Blockausgaben, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1104 SÜDEUROPA, *//**/o, Sammlung in 7 sprechenden Behrensalben/heften, dabei Triest Zone A und B, Kreta, Fiume, San Marino, Monako und
Vatikan, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1105 MITTEL-/OSTEUROPA, Ländersammlung der Tschecheslowakei, Slowakei, Serbien, Bosnien & Herzegowina, Montenegro, Kroatien in 9 spre-
chenden Behrendsalben/Heften, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1106 ALBANIEN, 1913-1975, */**/o, saubere Sammlung in 4 sprechenden Behrensalben/heften, lückenhaft jedoch mit etlichen besseren Ausga-
ben der 20/30er Jahre, dazu einige ital. und deutsche Besetzungsausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1107 ANDORRA, 1931-2006, */**/o, reichhaltige Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, dabei einige bessere Ausgaben, der moderne Abo-
teil liegt bei u.a. spann. Post 1963-1995 postfr. kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1108 BELGIEN, 1854-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren Alben,
streckenweise kpl., die Jahrgänge 1988-2012 in Jahreszusammenstellungen, dazu Porto-, Eisenbahn-, Eisenbahnpaketmarken,
etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1109 BULGARIEN, 1881-1976, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten in 5 sprechenden Behrensalben/heften, streckenweise kom-
plett, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1110 FAROER, 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1111 GRÖNLAND, 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1112 BALTIKUM, 1918-1939, */**/o, reichhaltige Sammlung in, sehr gut besammelt, mit vielen kpl. Ausgaben, dabei ungezähnte Werte, Block-

ausgaben, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1113 FRANKREICH, 1850-2009, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, streckenweise
kpl., die modernen Jahrgänge sind noch in den Versandtüten der franz. Post (Postpreis über 700,- Euro) offensichtlich komplett,
dazu Porto- u. Dienstmarken, Kolonien, sehr hoher Nominal- bzw. Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1114 GRIECHENLAND, 1861-2000, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in 2 Alben, streckenweise kpl., dazu Porto-
u. Dienstmarken, Besetzungsausgaben, Zwangszuschlagsmarken, ab 1955 postfr. komplett inkl. 10 Jahresmappen, hoher  Katalogwert. . .

300,—

1115 IRLAND, 1922-1998, */**/o, saubere Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, ab 1965 postfrisch fast kpl., dazu MH, Zusammendr. und
Jahrbuch 1997 und 1998, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1116 ISLAND, 1876-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit einigen guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1944 sehr
gut besammelt, fast kpl., die Jahrgänge 1979-2012 in Jahreszusammenstellungen, hoher Nominal- bzw. Katalogwert.. . . . . . . .

600,—

1117 ITALIEN, 1852-1975, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten ab 1900 in 5 sprechenden Behrensalben/heften, streckenweise
komplett, dazu etwas Altitalien, Postanstalten im Ausland, Besetzungsgebiete, etc., hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1118 JUGOSLAWIEN, 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965
postfrisch besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1119 LIECHTENSTEIN, 1920-2012, */**/o, saubere Sammlung, streckenweise kpl. mit einigen besseren Ausgaben vor 1940, ab 1954
postfrisch besammelt, die Jahre 2008-2012 sind in Jahresmappen vorhanden, hoher Nominal- bzw. Katalogwert. . . . . . . . . . . .

400,—
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1120 LUXEMBURG, 1882-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren
Alben, streckenweise kpl., die Jahrgänge 1998-2012 in Jahreszusammenstellungen, dazu Porto- und Dienstmarken, hoher Kata-
logwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1121 NIEDERLANDE, 1852-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren
Alben, streckenweise kpl., die Jahrgänge 1977-2012 in Jahreszusammenstellungen, dazu Porto- und Dienstmarken, hoher Kata-
logwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1122 ÖSTERREICH, 1850-2012, */**/o, reichhaltige Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1945 post-
frisch fast kpl. mit allen guten Ausgaben, dazu Porto- u. Dienstmarken, Feldpost, Auslandspostämter, sehr hoher Nominal- bzw.
Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1123 POLEN, 1918-1977, */**/o, reichhaltige Sammlung in 5 sprechenden Behrensalben/heften, streckenweise komplett, dabei gute
Blockausgaben, ungezähnte Werte, Dienst- und Portomarken, Oberschlesien, Port Gdansk, etc., sehr hoher Katalogwert. . . . . . .

400,—

1124 PORTUGAL, 1853-1995, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren Alben,
streckenweise kpl., dazu Porto- und Portofreiheitsmarken und ab 1983 in Jahreszusammenstellungen gesammelt, hoher Katalog-
wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1125 RUMÄNIEN, 1862-1975, */**/o, reichhaltige Sammlung in 8 sprechenden Behrensalben/heften, ab Klassik gut besammelt mit
besseren Werten und Blockausgaben, ungezähnten Sätzen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1126 RUSSLAND, 1858-1976, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 11 sprechenden Behrend-
salben/Heften, dabei russ. Auslandspost und Bürgerkriegsausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1127 SCHWEDEN, 1852-2012, */**/o, reichhaltige Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, streckenweise
kpl., ab ca. 1966 nur noch postfrisch gesammelt, die Jahrgänge 1977-1990 in Jahreszusammenstellungen, hoher Katalogwert.

800,—

1128 SCHWEIZ, 1862-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren Alben,
streckenweise kpl., ab 1946 postfrisch offensichtlich kpl., dazu MH, hoher Nominal- bzw. Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1129 SPANIEN, 1850-1976, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in 5 sprechenden Behrensalben/heften. . . . . . . 200,—
1130 TÜRKEI, 1865-1973, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 6 sprechenden Behrendsalben/Heften, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1131 UNGARN, 1871-1976, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 12 sprechenden Behrendsalben/Heften bzw. Ein-
steckbüchern, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1132 UNO GESAMT, 1972-2008, Sammlung mit rund 100 Foldern, Jahresmappen, etc., dabei viel modernes postfrisches Material UNO Genf und
Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1133 VATIKAN 1929/2007, komplette postfrische Sammlung einschließlich Provisorien, diese Altsignaturen und Fotoattest Giordani:
“originale e di conversazione bellissima”, 3 Einsteckbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

1134 ZYPERN, 1960-2009, */**, fast komplette Sammlung, größtenteils auf alten Vordruckseiten, dazu türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1135 CUBA 1977/87, kleine postfrische Sammlung, teils gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot
1136 ANSICHTSKARTEN, Alle Welt, ca. 1900-1990, randvoller Würfelkarton aus Sammlerhand mit einigen tausend Ansichtskarten von alt bis mo-

dern, überwiegend modernes Nachkriegsdeutschland, bitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1137 MOTIVE, umfangreicher Bestand in 4 Kartons, teils in Alben, teils auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei u.a. Schiffe, Weihnachten, Eisen-
bahn, Blumen, “Faszination Tierwelt”, “Gorch Fock”, Raritäten in Gold etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1138 FUSSBALL-WM/ OLYMPIADE, umfangreicher Motivbestand in 7 Alben und auf teils selbstgestalteten Blättern */**/o mit Marken/Blocks und
Belegen aus aller Welt, dabei Fußball-WM 1994, 1998, 2002, Olympiade Barcelona, Sydney usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1139 RESTE DIESER EINLIEFERUNG, Alle Welt, in 2 vollen Umzugskisten, dabei Schachteln, Steckkarten, Tüten, reichlich loses Material, dabei u.a.
über 50 alte Auswahlhefte, Jahresmappen Europa, etc., Wühlspaß für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1140 BUND, 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,-
Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

1141 BUND, 1949-2013, überkomplette rundgestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dabei Anfangsausgaben teils doppelt
u.a. 1. Bundestag, Bach, Marienkirche, weiterhin waagr. Paare u.a. ex 2 Pf.-50 Pf. Posthorn, Heuss Zusammendrucke, Heftchen-
blätter, MH’s, Belege, im modernen Bereich unbedeutende Lücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

1142 BERLIN, 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck
gepr., Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

1143 BERLIN, 1948-1990, bis auf 5 Mark Schwarzaufdruck und Block 1 augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung im Einstek-
kalbum, ab 1966 oftmals Versandstellenqualität. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1144 DDR, 1949-1990, komplette postfrische Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
1145 DDR, 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege. . . . # 400,—
1146 DDR-ZUSAMMENDRUCKE, 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE

Vordruckblättern gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

1147 ALBANIEN, ca. 1945-1993, gepflegte, überwiegend postfrische und fast komplette Sammlung im Einsteckbuch, mit einigen
besseren Satz- und Blockausgaben, geschnittenen Ausgaben, dazu Kosowo, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

1148 BELGIEN, */**/o, Sammlung im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
1149 DÄNEMARK, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 2002, streckenweise komplett

und oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1150 BALTIKUM, */**/o, ca. 1918-1990, Sammlung im Einsteckbuch mit Estland, Litauen, Lettland, mit teils kpl. Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 60,—
1151 FINNLAND UND ÄLAND, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit einigen besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 2004, strek-

kenweise komplett und oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu Feldpost, Ostkarelien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

1152 IRLAND / ISLAND, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise kom-
plett und oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen
Bereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

1153 ITALIEN, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckalben mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
1154 JUGOSLAWIEN, Sammlung ab Selbständigkeit im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben bis ca. 1992, dabei Blocks und Klein-

bogen, Porto.- Dienstmarken sowie Kroatien, Montenegro, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

1155 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc. . . . . . . */**/# 100,—
1156 NORWEGEN, */**/o, Sammlung im Lindner Ringbinder ab Mi.Nr. 1 mit einigen besseren Werten, dazu Dienstmarken und einige Ausgaben von

Grönland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

1157 SPANIEN, */**/o, Sammlung in 3 Einsteckalben mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 2002, streckenweise komplett und
oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt, im Anschluss diverse Zwangszuschlagsmarken und Lokalausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

1158 TÜRKEI, */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1981, dazu Dienst.- Por-
to.- Zwangszuschlagsmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

1159 VATIKAN, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik (Kirchenstaat) bis ca. 2006, streckenweise
komplett.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

1160 MALTA / ZYPERN, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollstän-
dig, dazu etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—
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Der “Heinsberg” - Bestand

1161 FRANKFURT-NACHLASS, komplett belassenes Lebenswerk in 16 Kartons, dabei Sammlungen in Vordruckalben und Einsteck-
büchern u.a. Deutsches Reich 1872-1945 postfr. und zusätzlich gest., Zonen, DDR, Bund postfr. und gest.. je komplett (inkl. Post-
horn), bessere teils gepr., Berlin mit Bl. 1* FA, ab 1950 in beiden Erhaltungen weitestgehend komplett, umfangreich Frankreich
postfr./gest., etc., weiterhin äußerst umfangreiches Dublettenmaterial, dabei u.a. DR, Saar und Zonen mit kl. Bogenteilen, vorbe-
stimmte Plattenfehler, etc., Bund, Berlin, DDR, Belgien, Frankreich, Niederlande, Österreich, Schweiz **/o, Spanien, Türkei, etc.,
insgesamt ca. 100 Alben, fast alles in hochwertigen, dicken Lindner Einsteckalben, abschließend eine Restekiste mit Schachteln,
Katalogen, Blättern, etc., gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3600,—

1162 KOMPAKTER NACHLASS in ca. 45 Vordruckalben und Steckbüchern in durchgehend sehr guter Erhaltung, dabei Sammlung Deut-
sches Reich mit vielen postfrischen und kompletten Ausgaben III. Reich, Berlin postfrisch und gestempelt mit guten Anfangsaus-
gaben, Bund postfrisch bis auf Höchstwerte Posthorn augenscheinlich komplett bis 1999 und gestempelt komplett, dazu
gestempelte Sammlungen ab ca. 1945 mit Frankreich, Schweiz, DDR und USA sowie Deutschland-Teilsammlungen ab Altdeutsch-
land bis Zonen, dazu noch Dubletten Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland, fast alle Sammlungen sauber in Vordruck-Alben, der
Sammler hat sehr auf  die Qualität geachtet - schönes Objekt mit Substanz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1163 WOLFENBÜTTEL-NACHLASS 1850/2005, postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Sammlungen D.R., Gebiete I und II, Franz. Zone,
Bizone, SBZ, DDR, Bund, Berlin, Europa mit u.a. Österreich und CEPT, Übersee etc., dazu Dubletten und diverse Belege viel Material
mit guten Ausgaben in etlichen Alben und E-Büchern in 10 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

1164 BIELEFELD-NACHLASS 1850/2001 (ca.) mit postfr., ungebr. u. gest. Sammlungen Altdeutschland, D.R., Alliierte Besetzung, Saar,
Bund, Berlin, DDR, USA und Israel, teil in beiden Erhalten gesammelt, dabei Rollenmarken, Zus.-Drucke, Markenheftchen,
Eckrandstücke, Briefe, Karten, Ganzsachen, FDC etc., dazu Dubletten, in 7 Würfel Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

1165 ALZENAU NACHLASS, */**/o, umfangreicher Sammlerbestand in ca. 180 Alben (ca. 60 Vordruckalben), dabei gute Sammlungen wie
u.a. Bund 1949-ca. 2007 postfrisch ohne Posthorn komplett, gestempelt kpl., Anfangsjahre mehrfach, Österreich ab 1945-2005
postfrisch fast kpl., Berlin und DDR fast kpl., Zonenausgaben mit besseren Werten und Blocks, weiterhin Sammlung Spanien,
Vatikan, USA, dazu umfangreiches Dublettenmaterial Alle Welt, insgesamt hoher Nominalwert, bitte genau besichtigen!!!. . . . . .

1500,—

1166 PULHEIM NACHLASS (ex. 117. Auktion) - mit diesem Los versteigern wir die noch vom Einlieferer zurückgehaltenen Sammlungen
des großen Pulheim-Nachlasses unserer 117. Auktion, enthalten sind u. a. eine schöne Slg. Malteser-Orden, weiterhin ** Bestände
Arabische Emirate, eine gute Cept-Sammlung, sowie schönes Material von Polen (mit guten Blockausgaben) und der Tschecheslo-
wakei, dazu noch etwas Zubehör, insgesamt über 30 Alben in mehreren Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1167 DEUTSCHLAND-Nachlass in 8 Kartons, dabei Sammlung 3. Reich im Vordruckalbum mit besseren Werten u. Blocks, SBZ/DDR mit
Goethe-Block, DEBRIA-Block, Marx-Blocks, Bogenware, Briefe/FDC, Rollenmarken, MH, Sammlung Bund 1998-2005 postfrisch u.
Bund-Sammlung 2002-2006 ** und o in Deutschland-PLUS-Alben mit Kleinbogen/MH (ca. 800,-A Nominale), Bund-Plattenfehler-
sammlung aus Abo-Bezug, selbstgestaltete Motivsammlungen mit u.a. KZ-Post/Kriegsgefangenenpost etc., ein inhaltsreicher
Bestand, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1168 MÜNCHFELD-NACHLASS, Alle Welt, ca. 1840-1960, überwiegend gestempelte, umfassende Sammlung in 14 alten Einsteck-
büchern, praktisch alle gr. Länder mehr oder weniger ab Klassik vertreten, dabei u.a. Nord-, Mittel- und Südamerika, Asien inkl.
China, frz./engl. Kolonien, umfangreich Frankreich und Großbritannien ab Mi.Nr. 1 (Black Penny), weiterhin Belgien, Russland,
Skandinavien sowie Altdeutschland (2 Bücher), Deutsche Auslandspostämter und Kolonien */o inkl. zahlr. Dollar- Rupien-, Mark-
werten, etc. hoher Katalogwert!. Über die Internetfotos gewinnen Sie einen Eindruck des Nachlasses. (Komplettfotos im Internet) .

*/# 1000,—

1169 BRIEFE: überwiegend Altdeutschland und dazu noch einige Belege “Brustschilde Deutsches Reich” sowie etwas frühes Europa,
der hier angebotene Bestand lag seit den 1970er Jahren unberührt bei den damaligen Erben die sich nun zum Verkauf entschieden
haben, dabei über 160 Belege Bayern (meist Quadratausgabe), 20 Belege Preussen, 40 Belege Hannover, 20 Belege Württemberg,
90 Belege Thurn & Taxis, weiterhin Frankreich mit 103 Belegen (viele Sternstempel) etc. etc, insgesamt ca 550 Belege, Fundgrube
für den Briefespezialisten, unster Startpreis ist auch nur als ein solcher zu verstehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

1170 BAD KREUZNACH-NACHLASS, **/o/BF, in 3 Umzugskisten, gesammelt wurde über 2 Generationen, dabei u.a. eine alte Vordruck-
schwarte “Alle Welt” u.a. DR Nothilfe Blockmarken, eine postfrische Sammlung Australien 1968/94 fast kpl., Motivsammlungen
Pferde und Jura auf Brief, Vordrucksammlungen UNO New York/Wien/Genf, Bund/Berlin/DDR, reichlich Briefe und Karten,
ABO-Tüten mit postfr./gest. Werten der Deutschen Post, etc., insgesamt ca. 38 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1171 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955
kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1172 VÖLKLINGEN-NACHLASS, interessanter Bestand mit überwiegendem Anteil Neusaar (aber auch wirklich in Völklingen gesammelt
und nicht nur deshalb so genannt!), vielfach Briefe und FDCs, dabei eine gewisse Anzahl portogerechter Frankaturen (signiert Ney)
ebenso solche Briefe die überfrankiert sind oder ohne Ank.-Stempel (diese oft signiert Ney VP als Briefstücke), weiterhin gepr. und
ungepr. FDCs, ebenso enthalten ein Bogen 60 Pfg Heuss (II) (gefaltet) in postfrischer Erhaltung, ideal zum detaillieren für Messe-
händler oder den Internethandel geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1173 BONN-NACHLASS mit postfrischen Sammlungen ex 1956-1994 von Westeuropa, Asien, Afrika und Ozeanien in etlichen Vordruk-
kalben und einigen E-Büchern, dazu Jahrbücher u.a. von Australien und Kanada etc., 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

1174 ALZENAU NACHLASS - BRIEFE & KARTEN in über 70 Alben + loses Material, schätzungsweise 6000 Belege, dabei umfangreich Bund/Ber-
lin/DDR mit SST, FDC’s, sauberen Bedarfsbriefen, alte und moderne Ansichtskarten, etc., weiterhin etwas III. Reich sowie UNO, Europa Union,
Frankreich, Motivsammlung Papst, Musik, Sport, Christkindl, Berühmte Persönlichkeiten, etc., alles in 9 Kartons!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1175 FUNDUS in 3 Kartons, dabei eine gest Vordrucksammlung Bund mit u.a. Mi.Nr. 111/2, 116, 121/2, ab 1952 fast kpl., dazu unausgepackte
Abosendungen sowie FDC’s, DDR 1960/69** kpl., Österreich ex1954/81** (Mi. ca. 500,-), ferner ca. 180 zumeist große Steckkarten mit Mar-
ken und Blockausgaben aus Deutschland bzw. Westeuropa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1176 DEUTSCHLAND: 1850/1962 (Ca.) postfr., ungebr. u. gest. Posten mit guten Ausgaben, Zus.-Drucken, Besonderheiten, Bogen und
Bogenteilen etc., interess. Los im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

1177 Einsteckbuch mit interessanten Ausgaben, dabei u. a. Deutsches Reich Iposta-Block (2, Mängel), Nothilfeblock *, Wagner gestem-
pelt (Höchstwerte gepr.), Saar mit Volkshilfesätzen, zwei Zeppelinbelege sowie weitere interessante Ausgaben europäischer
Staaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1178 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE mit diversem Markenmaterial aus versch. deutschen Sammelgebieten in 15 Einsteckbüchern, Ordnern etc., u.a.
dabei ein guter Anteil Berlin inkl. besseren Werten, Deutsches Reich kleines E-Buch mit durchgängig Infla-geprüften Marken, ferner dabei 15
rote Borek-Alben “Deutsches Postarchiv” (Dokumentation), insgesamt zwei große Umzugskisten voll Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1179 DEUTSCHLAND: 1850/1948, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Teilsammlungen, dabei u.a. D.R., Danzig, Kolonien, etc. mit guten Sät-
zen und Blocks, wie D.R. Bl.3, dazu etwas Österreich und CSR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

1180 EUROPA/ÜBERSEE, loser, papierfreier Sammlerbestand in 3 gr. Kisten mit einer gewaltigen Stückzahl an Marken, teils in Tüten und Kladden
Gebietsweise sortiert, Gesamtgewicht über 30 kg, wahrlich ein Eldorado für jeden Genralisten, Fundgrube!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1181 RESTE EINER EINLIEFERUNG, umfangreicher Bestand in zwei Riesen-Umzugskisten, dabei Einsteckbücher und Schachteln mit Marken aus
vielen versch. Ländern als auch diverse Vordruckalben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1182 Reste einer Nachlassauflösung, dabei ** Anfangswerte Bund/Berlin mit auch besseren gepr. Ausgaben (teils kl. Mängel), weiterhin Europa und
DDR, die im Los enthaltenen Marken “Basler Taube” und “4 C. Genf” sind Ganzfälschungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1183 16 Einsteckalben mit diversen Teilsammlungen, dabei viele Motiv- und Flugmarken, 2 Alben Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
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1120 LUXEMBURG, 1882-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren
Alben, streckenweise kpl., die Jahrgänge 1998-2012 in Jahreszusammenstellungen, dazu Porto- und Dienstmarken, hoher Kata-
logwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1121 NIEDERLANDE, 1852-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren
Alben, streckenweise kpl., die Jahrgänge 1977-2012 in Jahreszusammenstellungen, dazu Porto- und Dienstmarken, hoher Kata-
logwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1122 ÖSTERREICH, 1850-2012, */**/o, reichhaltige Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1945 post-
frisch fast kpl. mit allen guten Ausgaben, dazu Porto- u. Dienstmarken, Feldpost, Auslandspostämter, sehr hoher Nominal- bzw.
Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1123 POLEN, 1918-1977, */**/o, reichhaltige Sammlung in 5 sprechenden Behrensalben/heften, streckenweise komplett, dabei gute
Blockausgaben, ungezähnte Werte, Dienst- und Portomarken, Oberschlesien, Port Gdansk, etc., sehr hoher Katalogwert. . . . . . .

400,—

1124 PORTUGAL, 1853-1995, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren Alben,
streckenweise kpl., dazu Porto- und Portofreiheitsmarken und ab 1983 in Jahreszusammenstellungen gesammelt, hoher Katalog-
wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1125 RUMÄNIEN, 1862-1975, */**/o, reichhaltige Sammlung in 8 sprechenden Behrensalben/heften, ab Klassik gut besammelt mit
besseren Werten und Blockausgaben, ungezähnten Sätzen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1126 RUSSLAND, 1858-1976, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 11 sprechenden Behrend-
salben/Heften, dabei russ. Auslandspost und Bürgerkriegsausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1127 SCHWEDEN, 1852-2012, */**/o, reichhaltige Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, streckenweise
kpl., ab ca. 1966 nur noch postfrisch gesammelt, die Jahrgänge 1977-1990 in Jahreszusammenstellungen, hoher Katalogwert.

800,—

1128 SCHWEIZ, 1862-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten und Blockausgaben nach 1900 in mehreren Alben,
streckenweise kpl., ab 1946 postfrisch offensichtlich kpl., dazu MH, hoher Nominal- bzw. Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1129 SPANIEN, 1850-1976, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in 5 sprechenden Behrensalben/heften. . . . . . . 200,—
1130 TÜRKEI, 1865-1973, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 6 sprechenden Behrendsalben/Heften, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1131 UNGARN, 1871-1976, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 12 sprechenden Behrendsalben/Heften bzw. Ein-
steckbüchern, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1132 UNO GESAMT, 1972-2008, Sammlung mit rund 100 Foldern, Jahresmappen, etc., dabei viel modernes postfrisches Material UNO Genf und
Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1133 VATIKAN 1929/2007, komplette postfrische Sammlung einschließlich Provisorien, diese Altsignaturen und Fotoattest Giordani:
“originale e di conversazione bellissima”, 3 Einsteckbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

1134 ZYPERN, 1960-2009, */**, fast komplette Sammlung, größtenteils auf alten Vordruckseiten, dazu türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1135 CUBA 1977/87, kleine postfrische Sammlung, teils gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot
1136 ANSICHTSKARTEN, Alle Welt, ca. 1900-1990, randvoller Würfelkarton aus Sammlerhand mit einigen tausend Ansichtskarten von alt bis mo-

dern, überwiegend modernes Nachkriegsdeutschland, bitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1137 MOTIVE, umfangreicher Bestand in 4 Kartons, teils in Alben, teils auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei u.a. Schiffe, Weihnachten, Eisen-
bahn, Blumen, “Faszination Tierwelt”, “Gorch Fock”, Raritäten in Gold etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1138 FUSSBALL-WM/ OLYMPIADE, umfangreicher Motivbestand in 7 Alben und auf teils selbstgestalteten Blättern */**/o mit Marken/Blocks und
Belegen aus aller Welt, dabei Fußball-WM 1994, 1998, 2002, Olympiade Barcelona, Sydney usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1139 RESTE DIESER EINLIEFERUNG, Alle Welt, in 2 vollen Umzugskisten, dabei Schachteln, Steckkarten, Tüten, reichlich loses Material, dabei u.a.
über 50 alte Auswahlhefte, Jahresmappen Europa, etc., Wühlspaß für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1140 BUND, 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,-
Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

1141 BUND, 1949-2013, überkomplette rundgestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dabei Anfangsausgaben teils doppelt
u.a. 1. Bundestag, Bach, Marienkirche, weiterhin waagr. Paare u.a. ex 2 Pf.-50 Pf. Posthorn, Heuss Zusammendrucke, Heftchen-
blätter, MH’s, Belege, im modernen Bereich unbedeutende Lücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

1142 BERLIN, 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck
gepr., Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

1143 BERLIN, 1948-1990, bis auf 5 Mark Schwarzaufdruck und Block 1 augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung im Einstek-
kalbum, ab 1966 oftmals Versandstellenqualität. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1144 DDR, 1949-1990, komplette postfrische Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
1145 DDR, 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege. . . . # 400,—
1146 DDR-ZUSAMMENDRUCKE, 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE

Vordruckblättern gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

1147 ALBANIEN, ca. 1945-1993, gepflegte, überwiegend postfrische und fast komplette Sammlung im Einsteckbuch, mit einigen
besseren Satz- und Blockausgaben, geschnittenen Ausgaben, dazu Kosowo, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

1148 BELGIEN, */**/o, Sammlung im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
1149 DÄNEMARK, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 2002, streckenweise komplett

und oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1150 BALTIKUM, */**/o, ca. 1918-1990, Sammlung im Einsteckbuch mit Estland, Litauen, Lettland, mit teils kpl. Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 60,—
1151 FINNLAND UND ÄLAND, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit einigen besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 2004, strek-

kenweise komplett und oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu Feldpost, Ostkarelien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

1152 IRLAND / ISLAND, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise kom-
plett und oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen
Bereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

1153 ITALIEN, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckalben mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
1154 JUGOSLAWIEN, Sammlung ab Selbständigkeit im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben bis ca. 1992, dabei Blocks und Klein-

bogen, Porto.- Dienstmarken sowie Kroatien, Montenegro, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

1155 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc. . . . . . . */**/# 100,—
1156 NORWEGEN, */**/o, Sammlung im Lindner Ringbinder ab Mi.Nr. 1 mit einigen besseren Werten, dazu Dienstmarken und einige Ausgaben von

Grönland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

1157 SPANIEN, */**/o, Sammlung in 3 Einsteckalben mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 2002, streckenweise komplett und
oftmals in beiden Erhaltungsformen gesammelt, im Anschluss diverse Zwangszuschlagsmarken und Lokalausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

1158 TÜRKEI, */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1981, dazu Dienst.- Por-
to.- Zwangszuschlagsmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

1159 VATIKAN, */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik (Kirchenstaat) bis ca. 2006, streckenweise
komplett.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

1160 MALTA / ZYPERN, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollstän-
dig, dazu etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—
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Der “Heinsberg” - Bestand

1161 FRANKFURT-NACHLASS, komplett belassenes Lebenswerk in 16 Kartons, dabei Sammlungen in Vordruckalben und Einsteck-
büchern u.a. Deutsches Reich 1872-1945 postfr. und zusätzlich gest., Zonen, DDR, Bund postfr. und gest.. je komplett (inkl. Post-
horn), bessere teils gepr., Berlin mit Bl. 1* FA, ab 1950 in beiden Erhaltungen weitestgehend komplett, umfangreich Frankreich
postfr./gest., etc., weiterhin äußerst umfangreiches Dublettenmaterial, dabei u.a. DR, Saar und Zonen mit kl. Bogenteilen, vorbe-
stimmte Plattenfehler, etc., Bund, Berlin, DDR, Belgien, Frankreich, Niederlande, Österreich, Schweiz **/o, Spanien, Türkei, etc.,
insgesamt ca. 100 Alben, fast alles in hochwertigen, dicken Lindner Einsteckalben, abschließend eine Restekiste mit Schachteln,
Katalogen, Blättern, etc., gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3600,—

1162 KOMPAKTER NACHLASS in ca. 45 Vordruckalben und Steckbüchern in durchgehend sehr guter Erhaltung, dabei Sammlung Deut-
sches Reich mit vielen postfrischen und kompletten Ausgaben III. Reich, Berlin postfrisch und gestempelt mit guten Anfangsaus-
gaben, Bund postfrisch bis auf Höchstwerte Posthorn augenscheinlich komplett bis 1999 und gestempelt komplett, dazu
gestempelte Sammlungen ab ca. 1945 mit Frankreich, Schweiz, DDR und USA sowie Deutschland-Teilsammlungen ab Altdeutsch-
land bis Zonen, dazu noch Dubletten Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland, fast alle Sammlungen sauber in Vordruck-Alben, der
Sammler hat sehr auf  die Qualität geachtet - schönes Objekt mit Substanz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1163 WOLFENBÜTTEL-NACHLASS 1850/2005, postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Sammlungen D.R., Gebiete I und II, Franz. Zone,
Bizone, SBZ, DDR, Bund, Berlin, Europa mit u.a. Österreich und CEPT, Übersee etc., dazu Dubletten und diverse Belege viel Material
mit guten Ausgaben in etlichen Alben und E-Büchern in 10 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

1164 BIELEFELD-NACHLASS 1850/2001 (ca.) mit postfr., ungebr. u. gest. Sammlungen Altdeutschland, D.R., Alliierte Besetzung, Saar,
Bund, Berlin, DDR, USA und Israel, teil in beiden Erhalten gesammelt, dabei Rollenmarken, Zus.-Drucke, Markenheftchen,
Eckrandstücke, Briefe, Karten, Ganzsachen, FDC etc., dazu Dubletten, in 7 Würfel Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

1165 ALZENAU NACHLASS, */**/o, umfangreicher Sammlerbestand in ca. 180 Alben (ca. 60 Vordruckalben), dabei gute Sammlungen wie
u.a. Bund 1949-ca. 2007 postfrisch ohne Posthorn komplett, gestempelt kpl., Anfangsjahre mehrfach, Österreich ab 1945-2005
postfrisch fast kpl., Berlin und DDR fast kpl., Zonenausgaben mit besseren Werten und Blocks, weiterhin Sammlung Spanien,
Vatikan, USA, dazu umfangreiches Dublettenmaterial Alle Welt, insgesamt hoher Nominalwert, bitte genau besichtigen!!!. . . . . .

1500,—

1166 PULHEIM NACHLASS (ex. 117. Auktion) - mit diesem Los versteigern wir die noch vom Einlieferer zurückgehaltenen Sammlungen
des großen Pulheim-Nachlasses unserer 117. Auktion, enthalten sind u. a. eine schöne Slg. Malteser-Orden, weiterhin ** Bestände
Arabische Emirate, eine gute Cept-Sammlung, sowie schönes Material von Polen (mit guten Blockausgaben) und der Tschecheslo-
wakei, dazu noch etwas Zubehör, insgesamt über 30 Alben in mehreren Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1167 DEUTSCHLAND-Nachlass in 8 Kartons, dabei Sammlung 3. Reich im Vordruckalbum mit besseren Werten u. Blocks, SBZ/DDR mit
Goethe-Block, DEBRIA-Block, Marx-Blocks, Bogenware, Briefe/FDC, Rollenmarken, MH, Sammlung Bund 1998-2005 postfrisch u.
Bund-Sammlung 2002-2006 ** und o in Deutschland-PLUS-Alben mit Kleinbogen/MH (ca. 800,-A Nominale), Bund-Plattenfehler-
sammlung aus Abo-Bezug, selbstgestaltete Motivsammlungen mit u.a. KZ-Post/Kriegsgefangenenpost etc., ein inhaltsreicher
Bestand, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1168 MÜNCHFELD-NACHLASS, Alle Welt, ca. 1840-1960, überwiegend gestempelte, umfassende Sammlung in 14 alten Einsteck-
büchern, praktisch alle gr. Länder mehr oder weniger ab Klassik vertreten, dabei u.a. Nord-, Mittel- und Südamerika, Asien inkl.
China, frz./engl. Kolonien, umfangreich Frankreich und Großbritannien ab Mi.Nr. 1 (Black Penny), weiterhin Belgien, Russland,
Skandinavien sowie Altdeutschland (2 Bücher), Deutsche Auslandspostämter und Kolonien */o inkl. zahlr. Dollar- Rupien-, Mark-
werten, etc. hoher Katalogwert!. Über die Internetfotos gewinnen Sie einen Eindruck des Nachlasses. (Komplettfotos im Internet) .

*/# 1000,—

1169 BRIEFE: überwiegend Altdeutschland und dazu noch einige Belege “Brustschilde Deutsches Reich” sowie etwas frühes Europa,
der hier angebotene Bestand lag seit den 1970er Jahren unberührt bei den damaligen Erben die sich nun zum Verkauf entschieden
haben, dabei über 160 Belege Bayern (meist Quadratausgabe), 20 Belege Preussen, 40 Belege Hannover, 20 Belege Württemberg,
90 Belege Thurn & Taxis, weiterhin Frankreich mit 103 Belegen (viele Sternstempel) etc. etc, insgesamt ca 550 Belege, Fundgrube
für den Briefespezialisten, unster Startpreis ist auch nur als ein solcher zu verstehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

1170 BAD KREUZNACH-NACHLASS, **/o/BF, in 3 Umzugskisten, gesammelt wurde über 2 Generationen, dabei u.a. eine alte Vordruck-
schwarte “Alle Welt” u.a. DR Nothilfe Blockmarken, eine postfrische Sammlung Australien 1968/94 fast kpl., Motivsammlungen
Pferde und Jura auf Brief, Vordrucksammlungen UNO New York/Wien/Genf, Bund/Berlin/DDR, reichlich Briefe und Karten,
ABO-Tüten mit postfr./gest. Werten der Deutschen Post, etc., insgesamt ca. 38 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1171 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955
kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1172 VÖLKLINGEN-NACHLASS, interessanter Bestand mit überwiegendem Anteil Neusaar (aber auch wirklich in Völklingen gesammelt
und nicht nur deshalb so genannt!), vielfach Briefe und FDCs, dabei eine gewisse Anzahl portogerechter Frankaturen (signiert Ney)
ebenso solche Briefe die überfrankiert sind oder ohne Ank.-Stempel (diese oft signiert Ney VP als Briefstücke), weiterhin gepr. und
ungepr. FDCs, ebenso enthalten ein Bogen 60 Pfg Heuss (II) (gefaltet) in postfrischer Erhaltung, ideal zum detaillieren für Messe-
händler oder den Internethandel geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1173 BONN-NACHLASS mit postfrischen Sammlungen ex 1956-1994 von Westeuropa, Asien, Afrika und Ozeanien in etlichen Vordruk-
kalben und einigen E-Büchern, dazu Jahrbücher u.a. von Australien und Kanada etc., 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

1174 ALZENAU NACHLASS - BRIEFE & KARTEN in über 70 Alben + loses Material, schätzungsweise 6000 Belege, dabei umfangreich Bund/Ber-
lin/DDR mit SST, FDC’s, sauberen Bedarfsbriefen, alte und moderne Ansichtskarten, etc., weiterhin etwas III. Reich sowie UNO, Europa Union,
Frankreich, Motivsammlung Papst, Musik, Sport, Christkindl, Berühmte Persönlichkeiten, etc., alles in 9 Kartons!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1175 FUNDUS in 3 Kartons, dabei eine gest Vordrucksammlung Bund mit u.a. Mi.Nr. 111/2, 116, 121/2, ab 1952 fast kpl., dazu unausgepackte
Abosendungen sowie FDC’s, DDR 1960/69** kpl., Österreich ex1954/81** (Mi. ca. 500,-), ferner ca. 180 zumeist große Steckkarten mit Mar-
ken und Blockausgaben aus Deutschland bzw. Westeuropa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1176 DEUTSCHLAND: 1850/1962 (Ca.) postfr., ungebr. u. gest. Posten mit guten Ausgaben, Zus.-Drucken, Besonderheiten, Bogen und
Bogenteilen etc., interess. Los im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

1177 Einsteckbuch mit interessanten Ausgaben, dabei u. a. Deutsches Reich Iposta-Block (2, Mängel), Nothilfeblock *, Wagner gestem-
pelt (Höchstwerte gepr.), Saar mit Volkshilfesätzen, zwei Zeppelinbelege sowie weitere interessante Ausgaben europäischer
Staaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1178 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE mit diversem Markenmaterial aus versch. deutschen Sammelgebieten in 15 Einsteckbüchern, Ordnern etc., u.a.
dabei ein guter Anteil Berlin inkl. besseren Werten, Deutsches Reich kleines E-Buch mit durchgängig Infla-geprüften Marken, ferner dabei 15
rote Borek-Alben “Deutsches Postarchiv” (Dokumentation), insgesamt zwei große Umzugskisten voll Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1179 DEUTSCHLAND: 1850/1948, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Teilsammlungen, dabei u.a. D.R., Danzig, Kolonien, etc. mit guten Sät-
zen und Blocks, wie D.R. Bl.3, dazu etwas Österreich und CSR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

1180 EUROPA/ÜBERSEE, loser, papierfreier Sammlerbestand in 3 gr. Kisten mit einer gewaltigen Stückzahl an Marken, teils in Tüten und Kladden
Gebietsweise sortiert, Gesamtgewicht über 30 kg, wahrlich ein Eldorado für jeden Genralisten, Fundgrube!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1181 RESTE EINER EINLIEFERUNG, umfangreicher Bestand in zwei Riesen-Umzugskisten, dabei Einsteckbücher und Schachteln mit Marken aus
vielen versch. Ländern als auch diverse Vordruckalben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1182 Reste einer Nachlassauflösung, dabei ** Anfangswerte Bund/Berlin mit auch besseren gepr. Ausgaben (teils kl. Mängel), weiterhin Europa und
DDR, die im Los enthaltenen Marken “Basler Taube” und “4 C. Genf” sind Ganzfälschungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1183 16 Einsteckalben mit diversen Teilsammlungen, dabei viele Motiv- und Flugmarken, 2 Alben Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
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1184 Schaubek Universalalbum, 27.Auflage 1904, gut erhaltenes Album mit nur kleinen Gebrauchsspuren, dekorativer Einband mit Jugendstilorna-
menten, u.a. enthalten einige Marken von Griechenland und Ionische Inseln MiNr. 1/3 ungebraucht, sonst nur sehr sporadisch bestückt. 650
Seiten Vordruck für Marken und 290 Seiten Vordruck für Ganzsachen-Abschnitte. Für den Nostalgie-Liebhaber bestens zum Weitersammeln
geeignet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

1185 WUNDER-UMZUGSKISTE, gefüllt mit einer dicken Schwaneberger-Schwarte (spärlich gefüllt), 5 kleinen und 6 großen Einsteckbüchern, einem
FDC-Album Großbritannien und 7 Ringordnern Bund/Berlin-ETB’s (Berlin wohl kpl.), insgesamt 20 Teile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1186 Europa und Übersee, kleine Sammlungen in 42 großen und kleinen Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
1187 KELLER-FUND, kleiner Sammler-Nachlass in 2 Vordruckalben, 11 großen und 2 kleinen Einsteckbüchern, qualitativ teils gewöhnungsbedürftig,

dennoch Fundgrube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

1188 Reichhaltiger Nachlasskarton mit besseren Werten, u.a. 3. Reich Trachten, DDR Bach, Akademie, umfangreich Dubletten Europa, besichtigen . 120,—
1189 Reichhaltiger Nachlasskarton, mit umfangreichen deutschen und europäischem Material, dabei ältere Ausgaben, auch kleinere Länder und

viel Neueres postfrisch, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

1190 ALLE WELT, Schaubek Viktoria-Ausgabe 17.Auflage, Vordrucktext bis 1920, teils geplündertes Vordruckalbum mit noch einigen hundert Mar-
ken. Jedoch ist bemerkenswert, dass alle im Album einzuklebenden Color-Landkarten vorhanden sind, insgesamt 188 Stück im Format ca. 6 x
4 cm bzw. 5 x 5,3 cm, u.a. dabei alle Landkarten für die Altdeutschen Staaten und Deutschen Kolonien (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

120,—

1191 Teilsammlungen und Dubletten, Deutschland, Europa und etwas Übersee in 16 Alben (meist Einsteckbücher) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1192 Karton mit reichhaltigem Material Deutschland, mit großem Anteil postfrischer Ausgaben, dazu Europa, vor allem Belgien mit viel postfrisch,

etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1193 ALLE WELT: 1872/2003, postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Teilsammlungen und Dubletten in Alben, E-Büchern, Zigarrenkistchen, Tüten etc.,
Fundgrube in 6 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

1194 ALLE WELT: 1875/2010, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei Sammlungen Bund, Berlin, UNO-Wien etc., 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
1195 EUROPA: 1945/99 (ca.), postfr. und gest. Posten, dabei Sammlungen Bund, Berlin, Liechtenstein, Österreich, Dubletten, Briefe und FDC, dabei

auch etwas Übersee, in 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

1196 Nachlass-Sammlung in 10 großen dicken Einsteckbüchern, u.a. dabei ein guter Anteil Bund inkl. zahlreichen postfrischen Einheiten aus den
Jahren 1976/1985, ferner Briefmarken aus vielen verschiedenen Ländern dieser Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

1197 1850 - 1947, interessante Partie mit Schwerpunkt Österreich und Deutschland ab Altdeutschland, dabei u. a. Österreich Nr. 17, 23 und Deut-
sches Reich mit Mi.-Nr. 509/11 im Zusammendruck bedarfsgestempelt (Mgl. Mi. 1.500.-) gepr. Schlegel BPP, alles auf 3 großen
Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

1198 1850/2000 (ca.), postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Briefen, Karten, Ganzsachen, alte Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 90,—
1199 1850/1990, eine bunte Mischung Deutschland und Europa mit einigen besseren Werten in untersch. Erhaltung im dicken Steckbuch. . . . . **/’*/# 75,—
1200 SAMMELSURIUM im Ringbinder u.a. Postschein 1829, Schmucktelegramm, Propaganda, III. Reich Ganzsachen, Ansichtskarten, Seepost, etc.,

genaue Besichtigung erforderlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

1201 RESTEPARTIE, */**/o/BF, mit fast nur Deutschland in 7 Alben u.a. Böhmen & Mähren Zwischenstegpaare, Gedenkkarten, Briefe, DR, Saar,
Franz. Zone, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1202 ÜBERSEE, */**/o, kl. Bestand in 5 Einsteckalben, dabei u.a. 1 gr. Einsteckbuch Japan ab ex MiNr. 40-1683, weiterhin SWA, Ciskei, Venda mit
teils postfr. Satzausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1203 DEUTSCHLAND, bunte interessante Mischung mit Markenmaterial auf Steckkarten u.a. Altdeutschland, DR Brustschild-Ausgaben, Bes. II WK,
SBZ, etc., dazu modernere Briefe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1204 DEUTSCHLAND GEDENK-/ERINNERUNGS-BLÄTTER, 1969-2000, Bestand von rund 100 Stück, fast alle im DIN A5 Format, dabei viel 500 Jah-
re Post; Deutsche Einheit, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 35,—

1205 Reste aus einer Nachlassauflösung, dabei u. a . über 200 Belege ab Deutsches Reich bis Bundesrepublik, auch etwas Europa, weiterhin ge-
mischte Markenalben mit Ausgaben aus aller Welt, alles in einem Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1206 DEUTSCHLAND: 1850/1913, postfr., ungebr. u. gest. Dublettenposten auf Steckkarten dazu etwas Liechtenstein, Österreich und Schweiz, so-
wie FDC, in Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

1207 1862/2000 (ca.), überwiegend gestempelte Partie, dabei viel Bund, dazu diverse Münzen, im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ Gebot
1208 ALLE WELT 1850/1980, Europa und Übersee, 2 Alben postfrisch, ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten, dabei

u.a. Gibraltar Nr. 60 gest., Italien Nr. 702 **, Monako 205/19 *, Österreich Nr. 1, 2, 24 je gest., USA Nr. 58, 132/37 gest. . . . . . . .
*/**/# 600,—

1209 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . [ 400,—
1210 1910 - 1959, rund 380 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Abstimmungsgebiete, Danzig, Saar etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1211 ALLE WELT, 4 Kisten aus Sammlerhand randvoll mit Briefen, wir sahen u.a. III. Reich, Feldpost, Zonen, Europa, jedoch überwiegend Bund,

schätzungsweise 3-4000 Briefe, eine genaue Besichtigung ist erforderlich, Gesamtgewicht über 60 kg, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1212 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
1213 1850 - 1938 (ca.), Briefposten in drei Ordnern mit über 300 Belegen Deutschland / Europa / Übersee, dabei viele Eilboten, R-Briefe, einige Pri-

vat-Ganzsachen, ferner etwas Flugpost Rhein/Main und Propaganda, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1214 ALLE WELT: 1830/1950 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Deutschland mit etlichen Ansichtskarten, 2 Kartons . . . . . [ 270,—
1215 1808/73, 30 Vorphila-, Dienstbriefe und Postscheine, meist Preußen und Thurn und Taxis, dabei bessere Stempel u.a. CASSEL WESTPHALEN

(L2 1808), MITTELPÖLLNITZ (Ovalstempel), GRAEFENTONNA-HERBSLEBEN (PA-Stpl.), Württbg. VAIHINGEN POSTABLAGE ENZWEIHINGEN
(Ovalstpl. 1873) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1216 DEUTSCHES REICH, 1919-1943, saubere Partie von ca. 95 Briefen und Karten, zumeist auf selbstgestalteten Blättern, dabei Rohrpost, Paket-
karten, Privatganzsachen, Ganzsachen, Marineschiffspost, Katapult- und Flugpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1217 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schöne
Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expeditions-
post und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1218 DEUTSCHE GEBIETE 1915/44 (ca.) rund 135 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1219 EUROPA 1872/1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1220 EUROPA: 1847/1976, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Flugpost, GB Mi.-Nr. 6, 7, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1221 1870/2011, ca. 300 diverse Belege, Briefe, Postkarten, Ganzsachen, dabei Einschreiben/Rückschein, Nachnahmen, Luftpost, fast nur

Deutschland mit besseren Frankaturen aus den frühen 50er-Jahren, wie u.a. Mehrfachfrankatur Bund Nr. 139 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

1222 DEUTSCHLAND ab 1951, Fundgrube mit 1.600 Belegen in Alben und Schachteln, meist Bundesrepublik, dabei Frankaturen aus den
50iger-Jahren bis hin zu modernen Ganzsachen inkl. zahlreichen sogen. Eigenausgaben der Deutschen Post AG (alter Ausruf 200) . . . . . .

[ 160,—

1223 ITALIEN, SAN MARINO, TRIEST A und VATIKAN, Partie mit insgesamt 95 Belegen aus dem Zeitraum 1844 bis 1996, u.a. dabei Italien vier Farb-
litho-AK 1898, Auslands-R-Brief 1926 mit Absendervordruck “Der Deutsche Staatsvertreter am Deutsch-Italienischen Gemischten Schieds-
gerichthof. Geschäftsstelle Rom.”, Auslands-Luftpostbrief 1941 mit deutsch/italienischer Doppelzensur, versch. Sonderbelege zu Auto- oder
Motorrad Rallyes, Erstflug-Belege mit Frankaturen von San Marino und Vatikan, Vorphilabrief Vatikan 1844, Vatikan MiNr. 40 EF auf Brief
1934, Triest A Hubschrauberflugpost 1950 nach San Marino etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1224 DDR - BEZIRKSHANDSTEMPEL, Lot mit 11 Briefen, dabei u.a. mehrere R.-Briefe Magdeburg, eine Zahlkarte, 15 Pf. und 30 Pf. Ziffer-Werte in
MiF mit Zehnfach a. R.-Briefen, Belege teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1225 FRANZÖSISCHE ZONE, 10 frankierte Briefe mit Poststellen-II-Stempeln, alle verschieden, tadellose Bedarfserhaltung, meist Raum Baden
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1226 ÜBERSEE, 1880/1960 (ca.), rund 170 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

284

Briefposten

1227 DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1874/1953, interess. Partie Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Kolonien, Besetzung I + II, Abst. Gebiete, Danzig,
Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1228 DEUTSCHLAND NACH 1945: v. 1945/73, interess. Posten Briefe u. Karten, dabei gute Frankaturen, FDC, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
1229 AFRIKA 1898/1979, abwechslungsreiche Partie mit 37 Belegen, u.a. dabei gebrauchte Ganzsachen um die Jahrhundertwende 1900 aus Kap

der Guten Hoffnung (2), Mocambique (2) u. Natal (2), R-Brief aus Warmbad/Südafrika 1920, schöne Erstflugbriefe verschiedener Fluggesell-
schaften, Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Guinea MiNr. 49/53 auf FDC, Bedarfspost etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1230 DDR, ca. 1974-1990, EF, MeF, MiF, Sammlerbestand von ca. 900 Briefen, dabei alleine über 400 Einschreibe. bzw.Expressbriefe, darunter ca.
300 Satzausgaben, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1231 1930 - 1950 (ca.), 46 Luftpostbriefe und Karten, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 110,—
1232 DDR 1949/69, Briefelot mit u.a. 10mal Mi. 662 a. FDC, Mi. 548/50 “Tag d. Menschenrechte” a. FDC (R.-Brief), Luftpost, GS u.a. P64, P72,

ZKD-Post etc. insgesamt über 30 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1233 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem
DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1234 1880/1978, über 100 Retour-Belege, meist Deutschland, dabei Feldpost mit diversen Retourvermerken und -stempeln . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1235 DEUTSCHLAND: 1946/59, interess. Posten Briefe u. Karten, dabei Reco, Eilboten, Sonderstempel, provisorische R-Zettel, Gedenkblätter, etc. . [ 100,—
1236 ALLE WELT 1854/1988, interessanter Posten Briefe und Karten, dabei auch einige lose Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1237 FRANZÖSISCHE ZONE, Briefpartie mit ca. 65 Belegen, überwiegend Bedarfspost, dabei EF, MeF, Drucksachen, R.-Briefe, LP-Stempel “Göden-

roth über Kastellaun”, Mi. 2 als EF a. Drucksache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

1238 DEUTSCHLAND-ZONEN-ARBEITER-/ZIFFERNSERIE, EF/MeF/MiF, Große Zigarrenkiste mit über 150 Briefen und Karten, dabei Zehnfachfranka-
turen, NN, Eilboten, Not-R-Zettel, Zensur, Ganzsachen, Werbe-/Sonderstempel, Gedenkblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1239 1873/2008, 135 diverse Belege, meist deutsche Ganzsachen, dabei Privatpostkarten Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1240 SKANDINAVIEN 1898/1980, Partie mit 51 Belegen, u.a. dabei Island bildseitig frankierte color-Ansichtskarte aus 1921, Schweden drei klein-

formatige GS-Umschläge mit Zusatzfrankaturen und Schiffspoststempel “PKXP No 17 A” aus 1899, verschiedene Motiv-Belege Olympiade
und Fußball, Schiffspost, Zensurpost etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1241 RANDVOLLER KARTON mit ca. 950 FDC, Maximumkarten, Belege mit SST, fast alle aus Liechtenstein oder der Schweiz, dabei einige hohe
Wertstufen bis 20 Franken:,.kleiner Teil andere Länder, enormer Katalogwert (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1242 FELDPOST 1940/45, 35 Belege, dabei eine kpl. Feldpostpäckchenadresse, Dienstpost Ukraine, Überroller-Postanweisung ab Gotenhafen
28.2.45 u. ausgezahlt am 7.12.45, zwei kpl. erhaltene Feldpost-Zeitungsstreifbänder mit kpl. Zeitung u. Zurückvermerk etc.. . . . . . . . . . .

50,—

1243 Deutschland 1900/37, Partie ungebr. Ganzsachen, überwiegend Danzig, dabei Privatganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
1244 ÜBERSEE-GANZSACHEN, */o, Sammlerbestand mit ca. 250 Ganzsachen- karten/-umschläge, Kartenbriefe, etc.. dabei Afrika, Australien,

Asien, reichlich Südamerika, etc., weiterhin ca. 40 Briefe und Karten aus Übersee und Europa, in 2 Alben und lose, Fundgrube . . . . . . . . .
[ 50,—

1245 JAPAN, EF/MiF, Bestand von ca. 500 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und in Westeuropäische
Länder befördert, dabei über 90 Expressbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1246 MITTEL- und SÜD-AMERIKA sowie KARIBIK, Partie mit 36 Belegen aus dem Zeitraum 1896/1981, u.a. dabei 8 verschiedene Ganzsachen von
den Leeward-Inseln (blankogestempelt mit Daten aus 1896), eingeschriebene Ganzsache aus Mexiko 1915, schöne Ersttagsbriefe aus
versch. Ländern (meist mit Ausgaben zur Olympiade 1960), Antarktis- und Erstflug-Belege etc. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1247 Über 200 diverse Belege in 3 Briefalben, meist Deutschland ab 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1248 1830/81, rund 30 markenlose Briefe, dabei Rayon-Stempel, Postablagen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1249 EUROPA: 1872/1985 (ca.), Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und FDC, dabei Schiffspost, auch etwas Übersee, in Karton . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1250 BUND/BERLIN, EF/MiF, ca. 1965-1990, prall voller Karton mit schätzungsweise 1000 Briefen, fast nur Bund 60er/70er Jahre, darunter zahlrei-

che Werbestempel u.a. 60 modernere Wert-/Einschreibbriefe, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1251 LIECHTENSTEIN, ca. 1962-2000, Bestand mit ca. 290 Briefen/Karten/Maximumk./FDC, dabei hohe Wertstufen, Viererblöcke, Satz- und
Blockausgaben, Reco, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1252 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von ca. 380 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Expressbrie-
fe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1253 ALLE WELT 1960/85 (ca.) Posten Briefe, nach Deutschland gelaufen, dabei viele exotische Länder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1254 DEUTSCHLAND: 1800/72 (ca.), Partie markenloser Briefe, dabei auch etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1255 SÜD-AMERIKA, Partie mit 9 Belegen aus Argentinien 1908/1933, 5 Belegen aus Brasilien 1898/1907 und 4 Belegen aus Chile 1907/1928,

u.a. dabei R-Briefe, Ganzsachen, Nachporto etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1256 GROSSBRITANIEN, ca. 1935-1995, Bestand von ca. 250 Briefen, dabei Bedarfspost, R-Briefe, Zwischenstege, FDC’s, ca. 50 Satz- und 7
Blockfrankaturen, etwas Kanalinseln, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1257 DEUTSCHLAND, ca. 1880- modern, Kiste mit einigen Hundert Briefen, Karten, Ganzsachen, von alt bis modern, gesichtet wurde Deutsches
Reich ab Pfennig-Ausgabe, Krone & Adler, Infla, III. Reich und reichlich Material aus der Nachkriegszeit, günstige Gelegenheit, ansehen.. . .

40,—

1258 FRANKREICH, ca. 1948-1995, Fundus von ca. 500 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei reichlich Bedarfspost, teils Schmuckumschläge mit
SST bzw. ESST, Postkarten, Werbestempel, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1259 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE
KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1260 BERLIN, ca. 1952-1990, EF/MiF, Bestand mit ca. 160 Briefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 40 Einschreibe- bzw. Expressbriefe,
vielfach aus den 60er Jahren, Erstverwendungen, etc., nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1261 DEUTSCHLAND 1936/1997, Partie mit 31 Belegen, alle mit Stempeln versehen, welche den Einsatz “Nachträglich entwertet” beinhalten, dar-
unter auch zwei Postkarten mit DDR-Frankaturen und entspr. Maschinenstempel von Hamburg (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1262 DEUTSCHLAND, ca. 1885-1960, Karton mit schätzungsweise 300 Bedarfsbriefen, Karten, Ganzsachen, dabei Bayern, DR, Zonen, Bund, etc.,
dem Anschein nach alles einfaches Material vor 1960, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1263 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, da-
bei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1264 BELGIEN, 1908-1999, (ca.), Bestand von ca. 200 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, alte /moderne Ganzsachen, etc., Schwerpunkt ab 1960,
auch Stempelfundgrube (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1265 USA, ca. 1929-1995, Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, etc., Schwerpunkt 70er/80er Jahre, dabei Bedarfspost, Luftpostbriefe u.a.
AIR FORCE POSTAL SERVICE, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Alle Welt
1266 Sammlung alle Welt ab ca. 1900, */o, in 5 dicken Alben, meist einfaches Material, aber sehr vielfältig gesammelt mit guten

modernen Ausgaben und Sätzen, dabei auch etwas China, ein Einsteckbuch mit Dubletten und 2 Briefalben, Fundgrube, besich-
tigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

1267 1978/90 (ca.) AUTOMATEN-MARKEN, postfrische und gestempelte Sammlung mit Belegen, dabei Druckfehler, Abarten, Specimen, Automa-
tenquittungen, etc., in 14 Alben und 1 E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

1268 Karton mit viel älterem Material, überw. Übersee, alte Werte Hedschas incl. bess. Aufdrucken, viel weiteres interess. Material, aber auch mod.
Motive so. ca. 60 postfr. europ. Weltraumblock etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 150,—

1269 Sammlung in 32 dicke Einsteckalben, meist dichtgesteckt mit Marken aus aller Welt und meist ab Klassik, überwiegend Europa
und Übersee, auf den Deutschlandteil entfallen lediglich 4 Alben, dabei immer wieder bessere Werte. Diesen Posten muß man sich
einfach ansehen, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1270 enormer */**/o Dublettenbestand in 18 großen Alben von den klassischen, bis zu den modernen Ausgaben, hoher KW . . . . . . . . 600,—
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1184 Schaubek Universalalbum, 27.Auflage 1904, gut erhaltenes Album mit nur kleinen Gebrauchsspuren, dekorativer Einband mit Jugendstilorna-
menten, u.a. enthalten einige Marken von Griechenland und Ionische Inseln MiNr. 1/3 ungebraucht, sonst nur sehr sporadisch bestückt. 650
Seiten Vordruck für Marken und 290 Seiten Vordruck für Ganzsachen-Abschnitte. Für den Nostalgie-Liebhaber bestens zum Weitersammeln
geeignet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

1185 WUNDER-UMZUGSKISTE, gefüllt mit einer dicken Schwaneberger-Schwarte (spärlich gefüllt), 5 kleinen und 6 großen Einsteckbüchern, einem
FDC-Album Großbritannien und 7 Ringordnern Bund/Berlin-ETB’s (Berlin wohl kpl.), insgesamt 20 Teile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1186 Europa und Übersee, kleine Sammlungen in 42 großen und kleinen Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
1187 KELLER-FUND, kleiner Sammler-Nachlass in 2 Vordruckalben, 11 großen und 2 kleinen Einsteckbüchern, qualitativ teils gewöhnungsbedürftig,

dennoch Fundgrube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

1188 Reichhaltiger Nachlasskarton mit besseren Werten, u.a. 3. Reich Trachten, DDR Bach, Akademie, umfangreich Dubletten Europa, besichtigen . 120,—
1189 Reichhaltiger Nachlasskarton, mit umfangreichen deutschen und europäischem Material, dabei ältere Ausgaben, auch kleinere Länder und

viel Neueres postfrisch, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

1190 ALLE WELT, Schaubek Viktoria-Ausgabe 17.Auflage, Vordrucktext bis 1920, teils geplündertes Vordruckalbum mit noch einigen hundert Mar-
ken. Jedoch ist bemerkenswert, dass alle im Album einzuklebenden Color-Landkarten vorhanden sind, insgesamt 188 Stück im Format ca. 6 x
4 cm bzw. 5 x 5,3 cm, u.a. dabei alle Landkarten für die Altdeutschen Staaten und Deutschen Kolonien (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

120,—

1191 Teilsammlungen und Dubletten, Deutschland, Europa und etwas Übersee in 16 Alben (meist Einsteckbücher) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1192 Karton mit reichhaltigem Material Deutschland, mit großem Anteil postfrischer Ausgaben, dazu Europa, vor allem Belgien mit viel postfrisch,

etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1193 ALLE WELT: 1872/2003, postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Teilsammlungen und Dubletten in Alben, E-Büchern, Zigarrenkistchen, Tüten etc.,
Fundgrube in 6 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

1194 ALLE WELT: 1875/2010, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei Sammlungen Bund, Berlin, UNO-Wien etc., 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
1195 EUROPA: 1945/99 (ca.), postfr. und gest. Posten, dabei Sammlungen Bund, Berlin, Liechtenstein, Österreich, Dubletten, Briefe und FDC, dabei

auch etwas Übersee, in 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

1196 Nachlass-Sammlung in 10 großen dicken Einsteckbüchern, u.a. dabei ein guter Anteil Bund inkl. zahlreichen postfrischen Einheiten aus den
Jahren 1976/1985, ferner Briefmarken aus vielen verschiedenen Ländern dieser Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

1197 1850 - 1947, interessante Partie mit Schwerpunkt Österreich und Deutschland ab Altdeutschland, dabei u. a. Österreich Nr. 17, 23 und Deut-
sches Reich mit Mi.-Nr. 509/11 im Zusammendruck bedarfsgestempelt (Mgl. Mi. 1.500.-) gepr. Schlegel BPP, alles auf 3 großen
Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

1198 1850/2000 (ca.), postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Briefen, Karten, Ganzsachen, alte Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 90,—
1199 1850/1990, eine bunte Mischung Deutschland und Europa mit einigen besseren Werten in untersch. Erhaltung im dicken Steckbuch. . . . . **/’*/# 75,—
1200 SAMMELSURIUM im Ringbinder u.a. Postschein 1829, Schmucktelegramm, Propaganda, III. Reich Ganzsachen, Ansichtskarten, Seepost, etc.,

genaue Besichtigung erforderlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

1201 RESTEPARTIE, */**/o/BF, mit fast nur Deutschland in 7 Alben u.a. Böhmen & Mähren Zwischenstegpaare, Gedenkkarten, Briefe, DR, Saar,
Franz. Zone, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1202 ÜBERSEE, */**/o, kl. Bestand in 5 Einsteckalben, dabei u.a. 1 gr. Einsteckbuch Japan ab ex MiNr. 40-1683, weiterhin SWA, Ciskei, Venda mit
teils postfr. Satzausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1203 DEUTSCHLAND, bunte interessante Mischung mit Markenmaterial auf Steckkarten u.a. Altdeutschland, DR Brustschild-Ausgaben, Bes. II WK,
SBZ, etc., dazu modernere Briefe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1204 DEUTSCHLAND GEDENK-/ERINNERUNGS-BLÄTTER, 1969-2000, Bestand von rund 100 Stück, fast alle im DIN A5 Format, dabei viel 500 Jah-
re Post; Deutsche Einheit, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 35,—

1205 Reste aus einer Nachlassauflösung, dabei u. a . über 200 Belege ab Deutsches Reich bis Bundesrepublik, auch etwas Europa, weiterhin ge-
mischte Markenalben mit Ausgaben aus aller Welt, alles in einem Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1206 DEUTSCHLAND: 1850/1913, postfr., ungebr. u. gest. Dublettenposten auf Steckkarten dazu etwas Liechtenstein, Österreich und Schweiz, so-
wie FDC, in Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

1207 1862/2000 (ca.), überwiegend gestempelte Partie, dabei viel Bund, dazu diverse Münzen, im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ Gebot
1208 ALLE WELT 1850/1980, Europa und Übersee, 2 Alben postfrisch, ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten, dabei

u.a. Gibraltar Nr. 60 gest., Italien Nr. 702 **, Monako 205/19 *, Österreich Nr. 1, 2, 24 je gest., USA Nr. 58, 132/37 gest. . . . . . . .
*/**/# 600,—

1209 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . [ 400,—
1210 1910 - 1959, rund 380 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Abstimmungsgebiete, Danzig, Saar etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1211 ALLE WELT, 4 Kisten aus Sammlerhand randvoll mit Briefen, wir sahen u.a. III. Reich, Feldpost, Zonen, Europa, jedoch überwiegend Bund,

schätzungsweise 3-4000 Briefe, eine genaue Besichtigung ist erforderlich, Gesamtgewicht über 60 kg, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1212 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
1213 1850 - 1938 (ca.), Briefposten in drei Ordnern mit über 300 Belegen Deutschland / Europa / Übersee, dabei viele Eilboten, R-Briefe, einige Pri-

vat-Ganzsachen, ferner etwas Flugpost Rhein/Main und Propaganda, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1214 ALLE WELT: 1830/1950 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Deutschland mit etlichen Ansichtskarten, 2 Kartons . . . . . [ 270,—
1215 1808/73, 30 Vorphila-, Dienstbriefe und Postscheine, meist Preußen und Thurn und Taxis, dabei bessere Stempel u.a. CASSEL WESTPHALEN

(L2 1808), MITTELPÖLLNITZ (Ovalstempel), GRAEFENTONNA-HERBSLEBEN (PA-Stpl.), Württbg. VAIHINGEN POSTABLAGE ENZWEIHINGEN
(Ovalstpl. 1873) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1216 DEUTSCHES REICH, 1919-1943, saubere Partie von ca. 95 Briefen und Karten, zumeist auf selbstgestalteten Blättern, dabei Rohrpost, Paket-
karten, Privatganzsachen, Ganzsachen, Marineschiffspost, Katapult- und Flugpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1217 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schöne
Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expeditions-
post und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1218 DEUTSCHE GEBIETE 1915/44 (ca.) rund 135 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1219 EUROPA 1872/1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1220 EUROPA: 1847/1976, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Flugpost, GB Mi.-Nr. 6, 7, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1221 1870/2011, ca. 300 diverse Belege, Briefe, Postkarten, Ganzsachen, dabei Einschreiben/Rückschein, Nachnahmen, Luftpost, fast nur

Deutschland mit besseren Frankaturen aus den frühen 50er-Jahren, wie u.a. Mehrfachfrankatur Bund Nr. 139 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

1222 DEUTSCHLAND ab 1951, Fundgrube mit 1.600 Belegen in Alben und Schachteln, meist Bundesrepublik, dabei Frankaturen aus den
50iger-Jahren bis hin zu modernen Ganzsachen inkl. zahlreichen sogen. Eigenausgaben der Deutschen Post AG (alter Ausruf 200) . . . . . .

[ 160,—

1223 ITALIEN, SAN MARINO, TRIEST A und VATIKAN, Partie mit insgesamt 95 Belegen aus dem Zeitraum 1844 bis 1996, u.a. dabei Italien vier Farb-
litho-AK 1898, Auslands-R-Brief 1926 mit Absendervordruck “Der Deutsche Staatsvertreter am Deutsch-Italienischen Gemischten Schieds-
gerichthof. Geschäftsstelle Rom.”, Auslands-Luftpostbrief 1941 mit deutsch/italienischer Doppelzensur, versch. Sonderbelege zu Auto- oder
Motorrad Rallyes, Erstflug-Belege mit Frankaturen von San Marino und Vatikan, Vorphilabrief Vatikan 1844, Vatikan MiNr. 40 EF auf Brief
1934, Triest A Hubschrauberflugpost 1950 nach San Marino etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1224 DDR - BEZIRKSHANDSTEMPEL, Lot mit 11 Briefen, dabei u.a. mehrere R.-Briefe Magdeburg, eine Zahlkarte, 15 Pf. und 30 Pf. Ziffer-Werte in
MiF mit Zehnfach a. R.-Briefen, Belege teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1225 FRANZÖSISCHE ZONE, 10 frankierte Briefe mit Poststellen-II-Stempeln, alle verschieden, tadellose Bedarfserhaltung, meist Raum Baden
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1226 ÜBERSEE, 1880/1960 (ca.), rund 170 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
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1227 DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1874/1953, interess. Partie Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Kolonien, Besetzung I + II, Abst. Gebiete, Danzig,
Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1228 DEUTSCHLAND NACH 1945: v. 1945/73, interess. Posten Briefe u. Karten, dabei gute Frankaturen, FDC, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
1229 AFRIKA 1898/1979, abwechslungsreiche Partie mit 37 Belegen, u.a. dabei gebrauchte Ganzsachen um die Jahrhundertwende 1900 aus Kap

der Guten Hoffnung (2), Mocambique (2) u. Natal (2), R-Brief aus Warmbad/Südafrika 1920, schöne Erstflugbriefe verschiedener Fluggesell-
schaften, Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Guinea MiNr. 49/53 auf FDC, Bedarfspost etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1230 DDR, ca. 1974-1990, EF, MeF, MiF, Sammlerbestand von ca. 900 Briefen, dabei alleine über 400 Einschreibe. bzw.Expressbriefe, darunter ca.
300 Satzausgaben, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1231 1930 - 1950 (ca.), 46 Luftpostbriefe und Karten, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 110,—
1232 DDR 1949/69, Briefelot mit u.a. 10mal Mi. 662 a. FDC, Mi. 548/50 “Tag d. Menschenrechte” a. FDC (R.-Brief), Luftpost, GS u.a. P64, P72,

ZKD-Post etc. insgesamt über 30 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1233 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem
DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1234 1880/1978, über 100 Retour-Belege, meist Deutschland, dabei Feldpost mit diversen Retourvermerken und -stempeln . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1235 DEUTSCHLAND: 1946/59, interess. Posten Briefe u. Karten, dabei Reco, Eilboten, Sonderstempel, provisorische R-Zettel, Gedenkblätter, etc. . [ 100,—
1236 ALLE WELT 1854/1988, interessanter Posten Briefe und Karten, dabei auch einige lose Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1237 FRANZÖSISCHE ZONE, Briefpartie mit ca. 65 Belegen, überwiegend Bedarfspost, dabei EF, MeF, Drucksachen, R.-Briefe, LP-Stempel “Göden-

roth über Kastellaun”, Mi. 2 als EF a. Drucksache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

1238 DEUTSCHLAND-ZONEN-ARBEITER-/ZIFFERNSERIE, EF/MeF/MiF, Große Zigarrenkiste mit über 150 Briefen und Karten, dabei Zehnfachfranka-
turen, NN, Eilboten, Not-R-Zettel, Zensur, Ganzsachen, Werbe-/Sonderstempel, Gedenkblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1239 1873/2008, 135 diverse Belege, meist deutsche Ganzsachen, dabei Privatpostkarten Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1240 SKANDINAVIEN 1898/1980, Partie mit 51 Belegen, u.a. dabei Island bildseitig frankierte color-Ansichtskarte aus 1921, Schweden drei klein-

formatige GS-Umschläge mit Zusatzfrankaturen und Schiffspoststempel “PKXP No 17 A” aus 1899, verschiedene Motiv-Belege Olympiade
und Fußball, Schiffspost, Zensurpost etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1241 RANDVOLLER KARTON mit ca. 950 FDC, Maximumkarten, Belege mit SST, fast alle aus Liechtenstein oder der Schweiz, dabei einige hohe
Wertstufen bis 20 Franken:,.kleiner Teil andere Länder, enormer Katalogwert (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1242 FELDPOST 1940/45, 35 Belege, dabei eine kpl. Feldpostpäckchenadresse, Dienstpost Ukraine, Überroller-Postanweisung ab Gotenhafen
28.2.45 u. ausgezahlt am 7.12.45, zwei kpl. erhaltene Feldpost-Zeitungsstreifbänder mit kpl. Zeitung u. Zurückvermerk etc.. . . . . . . . . . .

50,—

1243 Deutschland 1900/37, Partie ungebr. Ganzsachen, überwiegend Danzig, dabei Privatganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
1244 ÜBERSEE-GANZSACHEN, */o, Sammlerbestand mit ca. 250 Ganzsachen- karten/-umschläge, Kartenbriefe, etc.. dabei Afrika, Australien,

Asien, reichlich Südamerika, etc., weiterhin ca. 40 Briefe und Karten aus Übersee und Europa, in 2 Alben und lose, Fundgrube . . . . . . . . .
[ 50,—

1245 JAPAN, EF/MiF, Bestand von ca. 500 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und in Westeuropäische
Länder befördert, dabei über 90 Expressbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1246 MITTEL- und SÜD-AMERIKA sowie KARIBIK, Partie mit 36 Belegen aus dem Zeitraum 1896/1981, u.a. dabei 8 verschiedene Ganzsachen von
den Leeward-Inseln (blankogestempelt mit Daten aus 1896), eingeschriebene Ganzsache aus Mexiko 1915, schöne Ersttagsbriefe aus
versch. Ländern (meist mit Ausgaben zur Olympiade 1960), Antarktis- und Erstflug-Belege etc. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1247 Über 200 diverse Belege in 3 Briefalben, meist Deutschland ab 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1248 1830/81, rund 30 markenlose Briefe, dabei Rayon-Stempel, Postablagen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1249 EUROPA: 1872/1985 (ca.), Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und FDC, dabei Schiffspost, auch etwas Übersee, in Karton . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1250 BUND/BERLIN, EF/MiF, ca. 1965-1990, prall voller Karton mit schätzungsweise 1000 Briefen, fast nur Bund 60er/70er Jahre, darunter zahlrei-

che Werbestempel u.a. 60 modernere Wert-/Einschreibbriefe, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1251 LIECHTENSTEIN, ca. 1962-2000, Bestand mit ca. 290 Briefen/Karten/Maximumk./FDC, dabei hohe Wertstufen, Viererblöcke, Satz- und
Blockausgaben, Reco, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1252 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von ca. 380 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Expressbrie-
fe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1253 ALLE WELT 1960/85 (ca.) Posten Briefe, nach Deutschland gelaufen, dabei viele exotische Länder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1254 DEUTSCHLAND: 1800/72 (ca.), Partie markenloser Briefe, dabei auch etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1255 SÜD-AMERIKA, Partie mit 9 Belegen aus Argentinien 1908/1933, 5 Belegen aus Brasilien 1898/1907 und 4 Belegen aus Chile 1907/1928,

u.a. dabei R-Briefe, Ganzsachen, Nachporto etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1256 GROSSBRITANIEN, ca. 1935-1995, Bestand von ca. 250 Briefen, dabei Bedarfspost, R-Briefe, Zwischenstege, FDC’s, ca. 50 Satz- und 7
Blockfrankaturen, etwas Kanalinseln, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1257 DEUTSCHLAND, ca. 1880- modern, Kiste mit einigen Hundert Briefen, Karten, Ganzsachen, von alt bis modern, gesichtet wurde Deutsches
Reich ab Pfennig-Ausgabe, Krone & Adler, Infla, III. Reich und reichlich Material aus der Nachkriegszeit, günstige Gelegenheit, ansehen.. . .

40,—

1258 FRANKREICH, ca. 1948-1995, Fundus von ca. 500 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei reichlich Bedarfspost, teils Schmuckumschläge mit
SST bzw. ESST, Postkarten, Werbestempel, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1259 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE
KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1260 BERLIN, ca. 1952-1990, EF/MiF, Bestand mit ca. 160 Briefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 40 Einschreibe- bzw. Expressbriefe,
vielfach aus den 60er Jahren, Erstverwendungen, etc., nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1261 DEUTSCHLAND 1936/1997, Partie mit 31 Belegen, alle mit Stempeln versehen, welche den Einsatz “Nachträglich entwertet” beinhalten, dar-
unter auch zwei Postkarten mit DDR-Frankaturen und entspr. Maschinenstempel von Hamburg (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1262 DEUTSCHLAND, ca. 1885-1960, Karton mit schätzungsweise 300 Bedarfsbriefen, Karten, Ganzsachen, dabei Bayern, DR, Zonen, Bund, etc.,
dem Anschein nach alles einfaches Material vor 1960, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1263 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, da-
bei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1264 BELGIEN, 1908-1999, (ca.), Bestand von ca. 200 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, alte /moderne Ganzsachen, etc., Schwerpunkt ab 1960,
auch Stempelfundgrube (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1265 USA, ca. 1929-1995, Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, etc., Schwerpunkt 70er/80er Jahre, dabei Bedarfspost, Luftpostbriefe u.a.
AIR FORCE POSTAL SERVICE, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Alle Welt
1266 Sammlung alle Welt ab ca. 1900, */o, in 5 dicken Alben, meist einfaches Material, aber sehr vielfältig gesammelt mit guten

modernen Ausgaben und Sätzen, dabei auch etwas China, ein Einsteckbuch mit Dubletten und 2 Briefalben, Fundgrube, besich-
tigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

1267 1978/90 (ca.) AUTOMATEN-MARKEN, postfrische und gestempelte Sammlung mit Belegen, dabei Druckfehler, Abarten, Specimen, Automa-
tenquittungen, etc., in 14 Alben und 1 E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

1268 Karton mit viel älterem Material, überw. Übersee, alte Werte Hedschas incl. bess. Aufdrucken, viel weiteres interess. Material, aber auch mod.
Motive so. ca. 60 postfr. europ. Weltraumblock etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 150,—

1269 Sammlung in 32 dicke Einsteckalben, meist dichtgesteckt mit Marken aus aller Welt und meist ab Klassik, überwiegend Europa
und Übersee, auf den Deutschlandteil entfallen lediglich 4 Alben, dabei immer wieder bessere Werte. Diesen Posten muß man sich
einfach ansehen, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1270 enormer */**/o Dublettenbestand in 18 großen Alben von den klassischen, bis zu den modernen Ausgaben, hoher KW . . . . . . . . 600,—
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Europa
1271 EUROPA 1849/1936, urige Sammlung mit ca. 5.000 verschiedenen Marken in 18 alten Schulheften, dabei zahlreiche Marken und

kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, gut vertreten sind die Länder Belgien inkl. MiNr. 34 b
ungebraucht (Teilgummierung), Frankreich mit vielen ungebrauchten Werten inkl. MiNr. 144/151 u. 305/310 sowie einigen
Ausgaben aus den Kolonien, Niederlande mit einigen “Voor het Kind”-Sätzen, Rußland/Sowjetunion, Vatikan MiNr. 45/50 unge-
braucht, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1272 1863/1990, kleine Sammlungen diverser Länder (ohne Osteuropa) postfrisch, ungebr. und gebr., mit einigen besseren Werten, dabei u.a.
Frankreich Bl. 3 gest. (ohne übliche Kontrolllochung), Niederlande Bl. 1/2 und Schweiz Bl. 6 je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 220,—

1273 1965/1991, Partie mit 35 verschiedenen gestempelten Kleinbogen im roten SAFE-Album, inkl. einigen doppelten Gesamtstückzahl 58, u.a.
dabei Liechtenstein MiNr. 449, San Marino Europäische Weltraumfahrt 1991 MiNr. 1465/1466 (Mi. 160.-), Vatikan MiNr. 940/948 (Mi. 166.-),
UNO Wien Wald 1988 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1274 BULGARIEN, GRIECHENLAND, RUMÄNIEN, Fundgrube mit klassischen und semiklassischen Ausgaben im urigen Auswahlheft aus dem Jahre
1949, u.a. dabei Griechenland ab verschiedenen großen und kleinen Hermesköpfen, Rumänien mit einigen Ausgaben Fürst/König Karl I. und
MiNr. 197/207 (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

1275 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

1276 BELGIEN, FRANKREICH, LUXEMBURG, Fundgrube in zwei alten Auswahlheften aus dem Jahr 1948, dabei einige klassische Ausgaben (alter
Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Europa Union
1277 1956 - 1975, augenscheinlich kpl. ** Sammlung im Vordruckalbum, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
1278 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben

sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

1279 1967/1984, postfrische, überkomplette Sammlung in zwei Vordruckalben, dabei die Länderausgaben inkl. Spanisch-Andorra 1972, ferner
wurden auch einige Ganzsachen und Markenheftchen sowie Sonderdrucke gesammelt, u.a. Monaco 1980 in UNGEZÄHNT, Spanien 1984
Block mit MiNr. 2632/2634, Mi. über 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1280 1974/1985, postfrischer, länderweise sortierter Bestand der Länderausgaben im Einsteckbuch, Hauptwert bei den Ausgaben für Andorra
(französisch), Finnland, Irland, Italien, Monaco und Portugal, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

1281 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine
Steckkarte mit Ausgaben von 1968. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

1282 1959-2003, sammlungsartiger Bestand mit ca. 450 FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere aus 1960 wie GB, Irland,
Türkei, streckenweise kpl., untergebracht in 5 Briefalben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

1283 UNO 1951/1982, alle drei Ämter, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben New York doppelt vorhanden, viele
kpl. Jahrgänge, ferner zwei UNICEF-Alben mit Flaggen-FDC’s u. Kleinbogen (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

1284 Europa Union BESONDERHEITEN/ABARTEN, Partie von 11 Ausgaben, dabei u.a. franz. Andorra MiNr. 214, 215, 222/3, 321/2, je im ungezähn-
ten Ministerblock, MiNr. 297, 298, 305, 306, 313, 314, jeweils ungezähnt postfrisch, GB MiNr. 841** “fehlendes P” und Schweiz MiNr. 757 I**,
Norwegen MiNr. 885 4 Farbproben, Türkei MiNr. 2044 F**. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1285 1956/1982, bis auf Spanisch-Andorra 1972 nach Vordruck vollständige Sammlung einschließlich Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein
1960 etc. im Leuchtturm-Vordruckalbum, Michelwert ca. 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Europa Union Mitläuferausgaben
1286 1959/1986, postfrische Partie verschiedener Mitläufer- und KSZE-Ausgaben auf Einsteckkarten im Ringbinder, u.a. dabei Bulgarien Block 84

u. 100, Rumänien Block 146/147, 155 u. 160 (je 4x), Ungarn Block 128 A+B (je 4x), Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . .
** 90,—

1287 1952-1984, postfrischer sammlungsartiger Bestand in 2 kl. Einsteckbüchern mit zahlreichen Satz- und 25 Blockausgaben, Mi. ca. 570,- . ** 40,—

Luftpost
1288 1912/84, reichhaltige Sammlung Luftpostmarken aus aller Welt, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in 7 Alben, dabei viele

bessere Werte wie u.a. Bayern Nr. FI, Deutsches Reich Nr. IV, 344/50, 356/58, Franz. Legion Nr. II/III U, Ägäische Inseln Nr. 121/22,
Finnland Nr. 161, Frankreich Nr. 987/90, Island Nr. 147/49, Italien Nr. 445/46, Lettland 228/31 B, Liechtenstein Nr. 114/15, 149/50,
Polen Nr. I/II, San Marino Nr. 192/97, Sowjetunion 397/401 C, 410/11, 527, Brasilien Zp 1/6, China 173/77, Ital. Cyrenaica 109/10,
Ital. Tripolitanien Nr. 196/97, USA 358 Brf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1289 1925/80, 69 diverse Luftpostbelege, dabei Zeppelinbriefe, Eröffnungsflüge, u.a. Lufthansa Frankfurt-Peking mit chinesischem Rückflugbeleg [ 200,—

Luftpost DDR
1290 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesell-

schaften zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Telefonkarten
1291 DEUTSCHLAND, Partie von ca. 34 Telefonkarten, dabei B/O/P/PD/S-Karten, dem Anschein nach voll (bitte prüfen) u.a. Höchst S 02 A, ansehen! 20,—

1292 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere,
Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

1293 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1957-2010, ca. 500 Gramm (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware, schätzungsweise 4000
bedarfsgestempelt Werte, sortenreiche Mischung, Schwerpunkt ab den 90er Jahren u.a. Autos, Eisenbahn, Flugzeuge, Himmelserscheinun-
gen, Pferde, Obst, Schmetterlinge, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware, Mi. sicherlich
über 4000,- Euro, nicht alltägliche Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1294 BUND-SONDERMARKEN, 2 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Werten (=10000 Stück), dabei einiges aus den 90er Jahren bis in die Euro-
zeit, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1295 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1296 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2
P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca.
3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

1297 BIZONE-BAUTEN (eg/wg), Zigarrenschachtel mit ca. 120 gramm (ohne Schachtel) papierfreier Kiloware, schätzungsweise ca. 4000 gestem-
pelte Werte, sortenreiche Mischung mit u.a.höheren Werten dabei 40/50/60/90 Pf./1 DM/2 DM, unterschiedlichen Stückzahlen, überschla-
gener Mi. billigst ca. 2400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

1298 IRLAND, ca. 1922-1980, Bestand von 280 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, schätzungsweise 9.000 gest. kleinformatige Werte, dabei
reichlich Nat. Symbole u. frühe irische Kunst, Mi. billigst ca. 4000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

1299 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2006, 3,2 kg (brutto) Sammler-Kiloware, teils vorsortiert nach Jahren bzw. Ausgaben, sicherlich 2,5 kg
netto, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

1300 WÜRFELKARTON, randvoll mit Briefmarken, vorwiegend Deutschland nach 1960, sortiert in Umschlägen, dazu Kiloware, etc., etwas Ausland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1301 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen,
Spezialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

286

Kiloware

1302 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . # 50,—
1303 BUND FREIMARKEN, ca. 1954-1971, sauberer Bündelposten ab Heuss mit Schwerpunkt gr. Bauwerke und Heinemann, schätzungsweise

2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht ca. 10 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

1304 BUND FREIMARKEN, ca. 1960-1971, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt Bed. Deutsche, gr. Bauwerke und Heinemann, schätzungswei-
se 2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht über 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1305 BUND FREIMARKEN, ca. 1954-1975, sauberer Bündelposten ab Heuss mit Schwerpunkt gr. Bauwerke, Brandenburger Tor, Heinemann, Indu-
strie und Technik, über 2000 Bündel (über 200.000 Marken), Gesamtgewicht über 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1306 BUND FREIMARKEN, ca. 1966-1977, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt gr. Bauwerke, Heinemann, Industrie und Technik, Burgen &
Schlösser, schätzungsweise 2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht ca. 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1307 BUND FREIMARKEN, ca. 1966-1971, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt Brandenburger Tor, Heinemann, Unfallverhüttung, schätzungs-
weise 2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht ca. 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1308 BUND FREIMARKEN, ca. 1966-1971, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt gr. Bauwerke, Heinemann, schätzungsweise 2000 Bündel (ca.
200.000 Marken), Gesamtgewicht rund 10 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1309 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fundgru-
be. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1310 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
1311 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2007, ca. 1000 gr. kurzgechnittene Kiloware, etc., sortenreiche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
1312 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach fast nur um 2011, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
1313 Missionskiloware, 8 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1314 Missionskiloware, 4 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1315 Missionskiloware, 4 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1316 Missionskiloware, 6 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

1317 Deutsches Reich, Saar, DDR, Berlin und Bundesrepublik, Teilsammlungen und Dubletten postfrisch, ungebraucht und gebraucht,
dabei 2001/12 mit hohem Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

1318 Markenheftchen: Bund/Berlin/DDR, interessanter Bestand mit einigen hundert Markenheftchen in zwei Kartons, dabei nicht nach Typen ge-
sucht, enthalten sind auch Privatmarkenheftchen, Fundgrube für den Spezialisten (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 320,—

1319 1876/1945, Dt. Reich und Nebengebiete, dabei auch bessere Werte wie Nr. Dt.Reich Nr. 334 B Brfst. gepr. Infla, Bl. 3 (*) gebräunt, Memel Nr.
29/30** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1320 1872/1990, Deutsches Reich, Zonen, Berlin, Teilsammlungen postfrisch, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
1321 Postaufgabe-Stempel, Studiensammlung mit etwa 750 Briefstücken und Belegen, dabei viele kleine Orte, beginnend ab Bayern, Deutsches

Reich etc., interessante Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1322 1921/2000, Dublettenposten, Deutsches Reich, Bizone und Bundesrep., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, dabei, Dt. Reich Nr. 649,
909/10 U je postfrisch, Bl. 5/6 und 9/11 je gest., einige Infla-Bogen und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

1323 Maschinen-Werbe-Stempel, Sammlung von etwa 900 Stück auf Briefstücken und Briefen, dabei interessante Slogans, bessere Marken etc.,
nicht alle enthaltenen Stempel sind im Handbuch gelistet, Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

1324 Fast durchwegs gestempelter Dublettenposten in 8 dicken Einsteckbüchern, Schwerpunkt Bundesrepublik, teils postfrisch (dabei einige fran-
katurgültige Werte), etwas Österreich und Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

1325 Dublettenposten in Tüten, Deutsches Reich, Zonen, Bund und Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
1326 */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten, recht vollständig u. alle Gebiete mit guten Ausgaben besetzt, teils doppelt gesammelt.. . . . . . . 300,—

ALTDEUTSCHLAND
1327 BADEN bis WÜRTTEMBERG, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Altdeutschland-Generalsammlung im

KABE-Album, u.a. gesehen Bayern ab MiNr. 1 gestempelt, Oldenburg MiNr. 9 gestempelt, viele Gebiete sind kpl. besammelt, einige
Ausgaben mit Altsignaturen oder Fotoattesten versehen, enormer fünfstelliger Michelwert! (alter Ausruf 5000) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 4000,—

1328 BERGEDORF bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, einige Album-
blätter sind kpl. bestückt, u.a. gesehen Oldenburg MiNr. 1 und Württemberg MiNr. 42 b (gepr. Thoma BPP) je in gestempelt,
enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2500,—

1329 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung,
einige Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfen-
nige/Dienstmarkenzeit bewertet), ansehen! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

1330 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr
schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken
handelt es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder
falscher Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis
deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

1331 BADEN bis WÜRTTEMBERG (ohne Bayern, Bergedorf, Braunschweig u. Preussen), in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche bessere Werte gesichtet, enormer Katalogwert! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

1332 BADEN bis WÜRTTEMBERG, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte, insgesamt recht ordentliche
Qualität mit teils ausgabeüblichen kleinen Einschränkungen, viele Marken sind geprüft, ansehen! (alter Ausruf 1200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—
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Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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Europa
1271 EUROPA 1849/1936, urige Sammlung mit ca. 5.000 verschiedenen Marken in 18 alten Schulheften, dabei zahlreiche Marken und

kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, gut vertreten sind die Länder Belgien inkl. MiNr. 34 b
ungebraucht (Teilgummierung), Frankreich mit vielen ungebrauchten Werten inkl. MiNr. 144/151 u. 305/310 sowie einigen
Ausgaben aus den Kolonien, Niederlande mit einigen “Voor het Kind”-Sätzen, Rußland/Sowjetunion, Vatikan MiNr. 45/50 unge-
braucht, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1272 1863/1990, kleine Sammlungen diverser Länder (ohne Osteuropa) postfrisch, ungebr. und gebr., mit einigen besseren Werten, dabei u.a.
Frankreich Bl. 3 gest. (ohne übliche Kontrolllochung), Niederlande Bl. 1/2 und Schweiz Bl. 6 je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 220,—

1273 1965/1991, Partie mit 35 verschiedenen gestempelten Kleinbogen im roten SAFE-Album, inkl. einigen doppelten Gesamtstückzahl 58, u.a.
dabei Liechtenstein MiNr. 449, San Marino Europäische Weltraumfahrt 1991 MiNr. 1465/1466 (Mi. 160.-), Vatikan MiNr. 940/948 (Mi. 166.-),
UNO Wien Wald 1988 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1274 BULGARIEN, GRIECHENLAND, RUMÄNIEN, Fundgrube mit klassischen und semiklassischen Ausgaben im urigen Auswahlheft aus dem Jahre
1949, u.a. dabei Griechenland ab verschiedenen großen und kleinen Hermesköpfen, Rumänien mit einigen Ausgaben Fürst/König Karl I. und
MiNr. 197/207 (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

1275 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

1276 BELGIEN, FRANKREICH, LUXEMBURG, Fundgrube in zwei alten Auswahlheften aus dem Jahr 1948, dabei einige klassische Ausgaben (alter
Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Europa Union
1277 1956 - 1975, augenscheinlich kpl. ** Sammlung im Vordruckalbum, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
1278 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben

sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

1279 1967/1984, postfrische, überkomplette Sammlung in zwei Vordruckalben, dabei die Länderausgaben inkl. Spanisch-Andorra 1972, ferner
wurden auch einige Ganzsachen und Markenheftchen sowie Sonderdrucke gesammelt, u.a. Monaco 1980 in UNGEZÄHNT, Spanien 1984
Block mit MiNr. 2632/2634, Mi. über 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1280 1974/1985, postfrischer, länderweise sortierter Bestand der Länderausgaben im Einsteckbuch, Hauptwert bei den Ausgaben für Andorra
(französisch), Finnland, Irland, Italien, Monaco und Portugal, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

1281 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine
Steckkarte mit Ausgaben von 1968. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

1282 1959-2003, sammlungsartiger Bestand mit ca. 450 FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere aus 1960 wie GB, Irland,
Türkei, streckenweise kpl., untergebracht in 5 Briefalben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 80,—

1283 UNO 1951/1982, alle drei Ämter, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben New York doppelt vorhanden, viele
kpl. Jahrgänge, ferner zwei UNICEF-Alben mit Flaggen-FDC’s u. Kleinbogen (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

1284 Europa Union BESONDERHEITEN/ABARTEN, Partie von 11 Ausgaben, dabei u.a. franz. Andorra MiNr. 214, 215, 222/3, 321/2, je im ungezähn-
ten Ministerblock, MiNr. 297, 298, 305, 306, 313, 314, jeweils ungezähnt postfrisch, GB MiNr. 841** “fehlendes P” und Schweiz MiNr. 757 I**,
Norwegen MiNr. 885 4 Farbproben, Türkei MiNr. 2044 F**. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1285 1956/1982, bis auf Spanisch-Andorra 1972 nach Vordruck vollständige Sammlung einschließlich Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein
1960 etc. im Leuchtturm-Vordruckalbum, Michelwert ca. 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Europa Union Mitläuferausgaben
1286 1959/1986, postfrische Partie verschiedener Mitläufer- und KSZE-Ausgaben auf Einsteckkarten im Ringbinder, u.a. dabei Bulgarien Block 84

u. 100, Rumänien Block 146/147, 155 u. 160 (je 4x), Ungarn Block 128 A+B (je 4x), Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . .
** 90,—

1287 1952-1984, postfrischer sammlungsartiger Bestand in 2 kl. Einsteckbüchern mit zahlreichen Satz- und 25 Blockausgaben, Mi. ca. 570,- . ** 40,—

Luftpost
1288 1912/84, reichhaltige Sammlung Luftpostmarken aus aller Welt, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in 7 Alben, dabei viele

bessere Werte wie u.a. Bayern Nr. FI, Deutsches Reich Nr. IV, 344/50, 356/58, Franz. Legion Nr. II/III U, Ägäische Inseln Nr. 121/22,
Finnland Nr. 161, Frankreich Nr. 987/90, Island Nr. 147/49, Italien Nr. 445/46, Lettland 228/31 B, Liechtenstein Nr. 114/15, 149/50,
Polen Nr. I/II, San Marino Nr. 192/97, Sowjetunion 397/401 C, 410/11, 527, Brasilien Zp 1/6, China 173/77, Ital. Cyrenaica 109/10,
Ital. Tripolitanien Nr. 196/97, USA 358 Brf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1289 1925/80, 69 diverse Luftpostbelege, dabei Zeppelinbriefe, Eröffnungsflüge, u.a. Lufthansa Frankfurt-Peking mit chinesischem Rückflugbeleg [ 200,—

Luftpost DDR
1290 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesell-

schaften zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Telefonkarten
1291 DEUTSCHLAND, Partie von ca. 34 Telefonkarten, dabei B/O/P/PD/S-Karten, dem Anschein nach voll (bitte prüfen) u.a. Höchst S 02 A, ansehen! 20,—

1292 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere,
Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

1293 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1957-2010, ca. 500 Gramm (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware, schätzungsweise 4000
bedarfsgestempelt Werte, sortenreiche Mischung, Schwerpunkt ab den 90er Jahren u.a. Autos, Eisenbahn, Flugzeuge, Himmelserscheinun-
gen, Pferde, Obst, Schmetterlinge, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware, Mi. sicherlich
über 4000,- Euro, nicht alltägliche Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1294 BUND-SONDERMARKEN, 2 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Werten (=10000 Stück), dabei einiges aus den 90er Jahren bis in die Euro-
zeit, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1295 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1296 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2
P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca.
3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

1297 BIZONE-BAUTEN (eg/wg), Zigarrenschachtel mit ca. 120 gramm (ohne Schachtel) papierfreier Kiloware, schätzungsweise ca. 4000 gestem-
pelte Werte, sortenreiche Mischung mit u.a.höheren Werten dabei 40/50/60/90 Pf./1 DM/2 DM, unterschiedlichen Stückzahlen, überschla-
gener Mi. billigst ca. 2400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

1298 IRLAND, ca. 1922-1980, Bestand von 280 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, schätzungsweise 9.000 gest. kleinformatige Werte, dabei
reichlich Nat. Symbole u. frühe irische Kunst, Mi. billigst ca. 4000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

1299 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2006, 3,2 kg (brutto) Sammler-Kiloware, teils vorsortiert nach Jahren bzw. Ausgaben, sicherlich 2,5 kg
netto, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

1300 WÜRFELKARTON, randvoll mit Briefmarken, vorwiegend Deutschland nach 1960, sortiert in Umschlägen, dazu Kiloware, etc., etwas Ausland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1301 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen,
Spezialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—
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1302 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . # 50,—
1303 BUND FREIMARKEN, ca. 1954-1971, sauberer Bündelposten ab Heuss mit Schwerpunkt gr. Bauwerke und Heinemann, schätzungsweise

2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht ca. 10 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

1304 BUND FREIMARKEN, ca. 1960-1971, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt Bed. Deutsche, gr. Bauwerke und Heinemann, schätzungswei-
se 2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht über 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1305 BUND FREIMARKEN, ca. 1954-1975, sauberer Bündelposten ab Heuss mit Schwerpunkt gr. Bauwerke, Brandenburger Tor, Heinemann, Indu-
strie und Technik, über 2000 Bündel (über 200.000 Marken), Gesamtgewicht über 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1306 BUND FREIMARKEN, ca. 1966-1977, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt gr. Bauwerke, Heinemann, Industrie und Technik, Burgen &
Schlösser, schätzungsweise 2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht ca. 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1307 BUND FREIMARKEN, ca. 1966-1971, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt Brandenburger Tor, Heinemann, Unfallverhüttung, schätzungs-
weise 2000 Bündel (ca. 200.000 Marken), Gesamtgewicht ca. 10 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1308 BUND FREIMARKEN, ca. 1966-1971, sauberer Bündelposten mit Schwerpunkt gr. Bauwerke, Heinemann, schätzungsweise 2000 Bündel (ca.
200.000 Marken), Gesamtgewicht rund 10 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

1309 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fundgru-
be. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1310 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
1311 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2007, ca. 1000 gr. kurzgechnittene Kiloware, etc., sortenreiche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
1312 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach fast nur um 2011, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
1313 Missionskiloware, 8 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1314 Missionskiloware, 4 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1315 Missionskiloware, 4 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1316 Missionskiloware, 6 Kilogramm überwiegend auf Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

1317 Deutsches Reich, Saar, DDR, Berlin und Bundesrepublik, Teilsammlungen und Dubletten postfrisch, ungebraucht und gebraucht,
dabei 2001/12 mit hohem Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

1318 Markenheftchen: Bund/Berlin/DDR, interessanter Bestand mit einigen hundert Markenheftchen in zwei Kartons, dabei nicht nach Typen ge-
sucht, enthalten sind auch Privatmarkenheftchen, Fundgrube für den Spezialisten (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 320,—

1319 1876/1945, Dt. Reich und Nebengebiete, dabei auch bessere Werte wie Nr. Dt.Reich Nr. 334 B Brfst. gepr. Infla, Bl. 3 (*) gebräunt, Memel Nr.
29/30** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1320 1872/1990, Deutsches Reich, Zonen, Berlin, Teilsammlungen postfrisch, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
1321 Postaufgabe-Stempel, Studiensammlung mit etwa 750 Briefstücken und Belegen, dabei viele kleine Orte, beginnend ab Bayern, Deutsches

Reich etc., interessante Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1322 1921/2000, Dublettenposten, Deutsches Reich, Bizone und Bundesrep., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, dabei, Dt. Reich Nr. 649,
909/10 U je postfrisch, Bl. 5/6 und 9/11 je gest., einige Infla-Bogen und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

1323 Maschinen-Werbe-Stempel, Sammlung von etwa 900 Stück auf Briefstücken und Briefen, dabei interessante Slogans, bessere Marken etc.,
nicht alle enthaltenen Stempel sind im Handbuch gelistet, Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

1324 Fast durchwegs gestempelter Dublettenposten in 8 dicken Einsteckbüchern, Schwerpunkt Bundesrepublik, teils postfrisch (dabei einige fran-
katurgültige Werte), etwas Österreich und Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

1325 Dublettenposten in Tüten, Deutsches Reich, Zonen, Bund und Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
1326 */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten, recht vollständig u. alle Gebiete mit guten Ausgaben besetzt, teils doppelt gesammelt.. . . . . . . 300,—

ALTDEUTSCHLAND
1327 BADEN bis WÜRTTEMBERG, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Altdeutschland-Generalsammlung im

KABE-Album, u.a. gesehen Bayern ab MiNr. 1 gestempelt, Oldenburg MiNr. 9 gestempelt, viele Gebiete sind kpl. besammelt, einige
Ausgaben mit Altsignaturen oder Fotoattesten versehen, enormer fünfstelliger Michelwert! (alter Ausruf 5000) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 4000,—

1328 BERGEDORF bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, einige Album-
blätter sind kpl. bestückt, u.a. gesehen Oldenburg MiNr. 1 und Württemberg MiNr. 42 b (gepr. Thoma BPP) je in gestempelt,
enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2500,—

1329 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung,
einige Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfen-
nige/Dienstmarkenzeit bewertet), ansehen! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

1330 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr
schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken
handelt es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder
falscher Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis
deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

1331 BADEN bis WÜRTTEMBERG (ohne Bayern, Bergedorf, Braunschweig u. Preussen), in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche bessere Werte gesichtet, enormer Katalogwert! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

1332 BADEN bis WÜRTTEMBERG, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte, insgesamt recht ordentliche
Qualität mit teils ausgabeüblichen kleinen Einschränkungen, viele Marken sind geprüft, ansehen! (alter Ausruf 1200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

287

Kiloware

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

287



1333 Bremen, Hamburg, Hannover, Helgoland, Lübeck, Mecklenburg-Schwerin/Strelitz, NDP, Oldenburg, Preussen, Sachsen,
Schleswig-Holstein, Thurn und Taxis, Württemberg, Sammlung mit 320 Marken auf urigen Albumblättern, untergebracht in einem
SAFE-Ringbinder, dabei diverse Fälschungen/Verfälschungen, Neu- und Nachdrucke, welche unberechnet blieben, unterschied-
liche Erhaltung, Michelwert gut 20.000.- (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 800,—

1334 1850/67, Sammlung der norddeutschen Gebiete mit Braunschweig (u.a. Nr. 3 und 5), Hamburg, Hannover, Lübeck,
Mecklenburg-Schwerin (mit Nr. 3), Oldenburg (mit Nr. 15 B), Sachsen und Schleswig-Holstein (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/* 500,—

1335 Partie mit 7 Neudruck- oder Nachdruck(Fälschung)-Bogen, u.a. dabei Helgoland MiNr. 11 Berliner Neudruck 1883 50er-Bogen (stockfleckig),
Helgoland MiNr. 17 Berliner Neudruck im Zehnerbogen (drei Stück), Bergedorf MiNr. 4 Nachdruck im 120er-Bogen, Hannover MiNr. 17 Fäl-
schung im 50er-Bogen und Hannover MiNr. 14 Fälschung im 64er-Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 150,—

1336 1852/1919, rund 170 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Hufeisenstempel, Reco, Muster ohne Wert, Paketkarten, Privatganzsachen . . [ 100,—
1337 1850/1923, ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
1338 Partie auf 11 Borek-Garantieblättern, u.a. dabei Bergedorf MiNr. 4 ungebraucht, Hamburg MiNr. 2 gestempelt, Hannover MiNr. 21 y gestem-

pelt, Schleswig-Holstein MiNr. 5 gestempelt (sign. Köhler u. Richter) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

1339 1847/1911 (ca.), kleine Partie Briefe und Ganzsachen, dabei Bayern, Helgoland, Oldenburg, Thurn u. Taxis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1340 */(*)/o/BF, überwiegend gest. Generalsammlung mit praktisch allen Gebieten, dabei u.a. Baden, Bayern ab MiNr. 2 gut besammelt

und ab 1890 nach Vordruck in den HptNr. fast kpl., zusätzlich Zusammendr., NDP, Preußen, Sachsen, Thurn & Taxis und Württem-
berg, bei einigen Gebieten wurden Blankoblättern eingefügt mit zusätzlichen Marken, Briefst., Briefen, Stempel u.a. Bayern
Nr.-Stempel, etc., hoher fünfstelliger Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1341 Altdeutschland 1850/1923, überwiegend gestempelte Sammlung, wertmäßiger Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit
besseren Werten, u.a. Baden Nr. 1 b, Bayern Nr. 7, 13 b, 27 Xb, 29 Xb, 35, 76/91 I und II, Preußen Nr. 20/21, Württemberg 16/19 y,
29, Elsass-Lothringen 1/7 I, 4 II und viele andere bessere Werte. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1200,—

1342 1851/68, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1b (2), 2a ND, 16, 22b (rep., sign. Stegmüller), etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

1343 NUMMERN- und ORTSSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 350 Marken und Briefstücken, übersichtlich gestaltet auf Einsteck-
blättern im SAFE-Ringbinder, der Sammler legte insbesondere Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, die Markenqualität ist
unterschiedlich, hoher Katalogwert! Die Sammlung eignet sich auch bestens zum Weitersammeln (alter Ausruf 700) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1344 1851/68, gestempelte Sammlung in untersch. Erhaltung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 22 gepr. Seeger BPP
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1345 1851/1868, schöne und reichhaltig bestückte Sammlung inkl. verschiedenen Farben, Bogenrandstücken, waager. u. senkr. Paaren auf drei
Schaubek-Albumblättern, nach Hauptnummern fehlt lediglich MiNr. 21, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 a (restauriert, geprüft Seeger BPP mit
doppelter Signatur), 3 a zwei Stück zusammen auf Briefstück (gepr. W. Engel), 4 b senkr. Paar, 5 senkr. Paar, 6 waager. Paar, 12 (gepr. Pfennin-
ger), 16 mit Nummernstempel “134" von Brennet und vieles mehr, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/* 300,—

1346 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Foto-
befund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1347 1851/68, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1b, 16, P1y, P2y etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
1348 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in

verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

1349 1851/1868, zumeist in gestempelt geführte Sammlung mit insgesamt 42 Marken auf drei Vordruckblättern, einige Marken wurden in ver-
schiedenen Farben gesammelt, u.a. dabei schönes Briefstück MiNr. 4 a mit Fotobefund Flemming BPP, 10 a+b+c, 11 a+b, 12, 20 c doppelt
sign. Seeger und einiges mehr, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 150,—

1350 1851/1868, Sammlung mit 31 Marken auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, dabei in gestempelt MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4/9, 10 a+b, 11 a+b,
12/15, 17/19, 20 a+ba, 23/25 und in ungebraucht ohne Gummierung die Landpostmarken, zwei als MiNr. 21 u. 22 einsortierte Marken wur-
den unsererseits nicht bewertet, Michelwert 1.500.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 120,—

1351 Gestempelter Dublettenposten mit 26 geschnittenen und 45 gez. Werten, dabei bessere Werte, Farben, Stempel, etc., unbewertet, Mi. 1.200.- # 100,—
1352 1851/1868, Kollektion mit 26 verschiedenen gestempelten Marken, dabei MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4 b, 5/9, 10 a+b, 11 a+b, 12 (repariert), 13/15

a, 17 a, 18, 19 a, 20 a+ba, 23/24, 25 a, insgesamt recht ordentliche Erhaltung mit teils minimalen, ausgabeüblichen Einschränkungen, Mi-
chelwert 1.510.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

1353 Kleine Sammlung mit einigen Dubletten, insgesamt 54 Stück, davon 28 geschnittene Werte, vieles vollrandig und lesbare Nummern-Stempel,
u.a. 36 (5x), 8 (6x), 15, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1354 1851/1868, Sammlung mit 23 versch. Marken auf urigem Albumblatt, davon MiNr. 22 u. die Landpostmarken 1/3 ungebraucht ohne Gummie-
rung, sonst wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. ca. 800.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 45,—

1355 Kleines Lot von 12 überwiegend ungebrauchten Werten aus Nr. 3 bis 25 in meist guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 32,—
1356 Gestempelte, nach Farben bzw. Auflagen spezialisierte, mit 35 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in insgesamt recht ordentlicher

Qualität auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 a+b mit Zackenkranzstempeln von Mannheim bzw. Carlsruhe, 12 mit kla-
rem Fünfringstempel “27" von Donaueschingen, farbfrisches Kabinettstück MiNr. 16 (tiefst sign. Müller-Mark) etc. (Komplettfotos im Internet) .

# 250,—

1357 1850/1920, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 12, 13 (3), 26x (rep. sign.
Brettl BPP), 41, 43 (ungebr. ohne Gummi, Eckfehler), Farbnuancen, Porto und Dienst (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

1358 1860 - 1918 (ca.), über 350 Briefe und 180 Ganzsachen, fast alles Bedarf, einige Ganzsachen ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
1359 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album, Quadratausgaben mit teils besseren Werten wie Nr. 5 a, 7, 76/91 I,

109 IIA gepr. Infla, Kreuzerwerte teils sehr guter Schnitt, dazu kleine MR-Stempelabteilung, Porto-, Dienst-, Retour- und
Eisenbahngebührenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

1360 1914/1920, Partie gestempelter, durchgängig Infla-geprüfter Marken (ganz überwiegend von Herrn Dr. Helbig) inkl. einigen besseren Werten
im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke und Viererblocks, Mi. 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 180,—

1361 1850/1920, überwiegend gestempelte Partie auf 8 Steckkarten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Quadratausgaben mit teils besseren
Werten wie Nr. 5 I, 13 a+b, teils sehr guter Schnitt, dabei Randstücke und Marken aus der Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

1362 1850/1874, Kollektion mit 17 verschiedenen gestempelten und durchgängig Sem BPP geprüften Marken, alle optisch ansprechend und oft-
mals mit schönen Stempeln versehen, jedoch auch mit zumeist kleinen Unzulänglichkeiten, ansehen, Mi. etwas über 1.600.- (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1363 1876/1911, Kollektion mit 27 verschiedenen Wappen-Marken ex MiNr. 37 bis 74 in gestempelter Erhaltung und durchgängig geprüft Sem
BPP, davon 13 Stück mit Prüfungsergebnis “tadellos”, die anderen mit meist kleineren Mängeln, alle Marken sind optisch ansprechend und
sauber gestempelt, u.a. dabei MiNr. 43, 45 a, 45 b, 53 xb, 64 x, 64 y, 69 x, 70 x u. 71/74, Mi. 700.- (nach aktuellem Katalog 2013) (alter Ausruf
100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1364 1881/1920, durchgängig ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, vieles mehrfach
vorhanden, im Anhang noch die Dienst- und Portomarken sowie verschiedene Retourmarken und Telefon-Billets etc., ansehen!

* 400,—

1365 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, durchgängig gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben, vieles mehrfach vorhanden, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

288

Baden

Bergedorf
1366 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Braunschweig
1367 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige unge-
brauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

1368 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1369 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3 (2), 13A gestempelt (rep., sign. Brettl), etc., die Erhal-
tung reicht von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

1370 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils
geprüft, dazu eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1371 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. da-
bei in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 250,—

1372 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca.
2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1373 Hübsche kleine Sammlung mit einigen Dubletten, 28 Werte, u.a. Nr. 5, 6-8 (12 St.), 10A, 12A, 15A, meist feinst-Kabinett, Mi. 2700.- . . . . 130,—

Bremen
1374 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige

Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

1375 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9
a (sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon
einmal mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In
vorliegender Form ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 900,—

1376 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr. 1 x, 3 a
(gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr. R.F. Engel und roter
Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 300,—

Hamburg
1377 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 4, 8b, 8g, 9, 15b, 17, etc., etliches geprüft, Nachdrucke und

fragwürdige Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 4800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

1378 1859/67, ungebr. u. gest. Sammlung, mit besseren Werten, Briefstücken, 2 markenlosen und 2 frankierten Briefen, sowie 2 Ganzsachen D.R.
mit Hamburg-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

1379 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 unge-
braucht mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, fer-
ner zehn verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 200,—

1380 1859/67, ungebr. Sammlung, überwiegend ohne Gummi, dabei Farbnuancen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
1381 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Fälschungen bzw. ND, gest. seltene Mi. 5b mit

Fotobefund Lange BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275,—

Hannover
1382 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,

unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

1383 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (5), 8a, b, 18 (Mängel), etc. (Komplettfotos im Internet) . */# 500,—
1384 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige Marken wurden in

verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb
einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

1385 1850/1864, interessante gestempelte Sammlung mit 22 verschiedenen Marken auf Scott-Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 1 blauer K1 von Hildes-
heim (angeschnitten), 3 a+b je vollrandig, 5 Oberrandstück mit Reihenzahl “5" (angeschnitten), 7 vollrandig, 8 b mit klarem blauen K1
”MÜNDEN" (gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur), 12 Bordüren-Unterrandstück (dünn), 17 y breitrandig etc. (Komplettfotos im Internet)

# 250,—

1386 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvorschu-
ßbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1387 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach
Norden, unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1388 3 frankierte Belege und 10 gebrauchte Ganzsachen, dabei verschiedene Aufgabestempel inkl. blauer K2 “HAMBURG” auf Brief MiNr. 23 nach
Harburg, Ganzsachen inkl. U 11 etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

1389 1851/64, gestempelte, kleine Zusammenstellung, etwas unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
1390 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dazu 9 Belege, dabei 3 Vorphilabriefe RATZEBURG aus der Hannoveranischen

Zeit vor 1816 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 180,—

Hannover Nachverwendungen
1391 14 verschiedene Nachverwendungen auf Marken vom Deutschen Reich sowie NDP, dabei u. a. Wittmund (Ra2), Stade (K1g), Stickhausen (K2),

Lüchow (Ra2), Friedeburg (K2 blau), Fallingbostel (K2) und andere, überwiegend schöne Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

Helgoland
1392 1867/1890, außergewöhnlich gehaltvolle Partie, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 I (sign. Richter), 1 II (2, sign. Kosack bzw. E.

Diena), 2, 3 Plattenfehler I (von Frau C. Brettl BPP versehentlich als Normalmarke signiert), 6 a, 6 c, 6 d (laut Signatur Lemberger), 6
e, 7 a (2), 7 b (verblasst und fehlerhaft), 7 d, 8 F (sign. Dr. Rieger), 13 a Viererblock, 19 Ab waager. Paar, Briefstück mit MiNr. 13 b,
14 e, 15, 16 b, 18 h u. 19 Ab, frankierte Postkarte und ein Brief, in postfrisch MiNr. 8 b Viererblock und senkr. Paar MiNr. 20 A aus
der linken oberen Bogenecke (obere Marke kleiner Einriss, gepr. Pfenninger) mit Pracht- und Kabinettstücken. Im Anhang noch
einige unberechnete Marken/Neudrucke mit Stempelfälschungen, Michelwert der echten Marken über 19.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2500,—

1393 1867/1890, überkomplette, durchgängig kompetent geprüfte Sammlung mit farbfrischen Marken, dabei in gestempelt MiNr. 1 I
(Bühler BPP), 2/4, 6 a u. 6 g (je Lemberger), 7 a, 10, 13 a, 14 a+c+d+e, 15, 16 a, 18 a+b+c+d+g. 19 Aa (C. Brettl BPP), 19 Ab
(Lemberger) und seltenes Unterrandstück 20 A (gepr. Pfenninger, Fotoattest Eichele “einwandfrei”), in ungebraucht MiNr. 8 b, 8 c,
8 F, 9, 11, 12, 13 c u. 17 b (W. Engel BPP). In vorliegender Form, vor allem mit einem gestempelten Unterrandstück des Höchst-
wertes 5 Mark aus der Pfennigezeit, ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

1394 Partie mit 6 verschiedenen Neudruck-Bogen a 50 Marken, dabei Leipziger Neudruck MiNr. 3, 8, 8 F, 9 u. 12 sowie Hamburger
Neudruck-A MiNr. 3 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—
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1333 Bremen, Hamburg, Hannover, Helgoland, Lübeck, Mecklenburg-Schwerin/Strelitz, NDP, Oldenburg, Preussen, Sachsen,
Schleswig-Holstein, Thurn und Taxis, Württemberg, Sammlung mit 320 Marken auf urigen Albumblättern, untergebracht in einem
SAFE-Ringbinder, dabei diverse Fälschungen/Verfälschungen, Neu- und Nachdrucke, welche unberechnet blieben, unterschied-
liche Erhaltung, Michelwert gut 20.000.- (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 800,—

1334 1850/67, Sammlung der norddeutschen Gebiete mit Braunschweig (u.a. Nr. 3 und 5), Hamburg, Hannover, Lübeck,
Mecklenburg-Schwerin (mit Nr. 3), Oldenburg (mit Nr. 15 B), Sachsen und Schleswig-Holstein (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/* 500,—

1335 Partie mit 7 Neudruck- oder Nachdruck(Fälschung)-Bogen, u.a. dabei Helgoland MiNr. 11 Berliner Neudruck 1883 50er-Bogen (stockfleckig),
Helgoland MiNr. 17 Berliner Neudruck im Zehnerbogen (drei Stück), Bergedorf MiNr. 4 Nachdruck im 120er-Bogen, Hannover MiNr. 17 Fäl-
schung im 50er-Bogen und Hannover MiNr. 14 Fälschung im 64er-Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 150,—

1336 1852/1919, rund 170 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Hufeisenstempel, Reco, Muster ohne Wert, Paketkarten, Privatganzsachen . . [ 100,—
1337 1850/1923, ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
1338 Partie auf 11 Borek-Garantieblättern, u.a. dabei Bergedorf MiNr. 4 ungebraucht, Hamburg MiNr. 2 gestempelt, Hannover MiNr. 21 y gestem-

pelt, Schleswig-Holstein MiNr. 5 gestempelt (sign. Köhler u. Richter) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

1339 1847/1911 (ca.), kleine Partie Briefe und Ganzsachen, dabei Bayern, Helgoland, Oldenburg, Thurn u. Taxis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1340 */(*)/o/BF, überwiegend gest. Generalsammlung mit praktisch allen Gebieten, dabei u.a. Baden, Bayern ab MiNr. 2 gut besammelt

und ab 1890 nach Vordruck in den HptNr. fast kpl., zusätzlich Zusammendr., NDP, Preußen, Sachsen, Thurn & Taxis und Württem-
berg, bei einigen Gebieten wurden Blankoblättern eingefügt mit zusätzlichen Marken, Briefst., Briefen, Stempel u.a. Bayern
Nr.-Stempel, etc., hoher fünfstelliger Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1341 Altdeutschland 1850/1923, überwiegend gestempelte Sammlung, wertmäßiger Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit
besseren Werten, u.a. Baden Nr. 1 b, Bayern Nr. 7, 13 b, 27 Xb, 29 Xb, 35, 76/91 I und II, Preußen Nr. 20/21, Württemberg 16/19 y,
29, Elsass-Lothringen 1/7 I, 4 II und viele andere bessere Werte. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1200,—

1342 1851/68, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1b (2), 2a ND, 16, 22b (rep., sign. Stegmüller), etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

1343 NUMMERN- und ORTSSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 350 Marken und Briefstücken, übersichtlich gestaltet auf Einsteck-
blättern im SAFE-Ringbinder, der Sammler legte insbesondere Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, die Markenqualität ist
unterschiedlich, hoher Katalogwert! Die Sammlung eignet sich auch bestens zum Weitersammeln (alter Ausruf 700) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1344 1851/68, gestempelte Sammlung in untersch. Erhaltung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 22 gepr. Seeger BPP
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1345 1851/1868, schöne und reichhaltig bestückte Sammlung inkl. verschiedenen Farben, Bogenrandstücken, waager. u. senkr. Paaren auf drei
Schaubek-Albumblättern, nach Hauptnummern fehlt lediglich MiNr. 21, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 a (restauriert, geprüft Seeger BPP mit
doppelter Signatur), 3 a zwei Stück zusammen auf Briefstück (gepr. W. Engel), 4 b senkr. Paar, 5 senkr. Paar, 6 waager. Paar, 12 (gepr. Pfennin-
ger), 16 mit Nummernstempel “134" von Brennet und vieles mehr, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/* 300,—

1346 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Foto-
befund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1347 1851/68, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1b, 16, P1y, P2y etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
1348 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in

verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

1349 1851/1868, zumeist in gestempelt geführte Sammlung mit insgesamt 42 Marken auf drei Vordruckblättern, einige Marken wurden in ver-
schiedenen Farben gesammelt, u.a. dabei schönes Briefstück MiNr. 4 a mit Fotobefund Flemming BPP, 10 a+b+c, 11 a+b, 12, 20 c doppelt
sign. Seeger und einiges mehr, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 150,—

1350 1851/1868, Sammlung mit 31 Marken auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, dabei in gestempelt MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4/9, 10 a+b, 11 a+b,
12/15, 17/19, 20 a+ba, 23/25 und in ungebraucht ohne Gummierung die Landpostmarken, zwei als MiNr. 21 u. 22 einsortierte Marken wur-
den unsererseits nicht bewertet, Michelwert 1.500.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 120,—

1351 Gestempelter Dublettenposten mit 26 geschnittenen und 45 gez. Werten, dabei bessere Werte, Farben, Stempel, etc., unbewertet, Mi. 1.200.- # 100,—
1352 1851/1868, Kollektion mit 26 verschiedenen gestempelten Marken, dabei MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4 b, 5/9, 10 a+b, 11 a+b, 12 (repariert), 13/15

a, 17 a, 18, 19 a, 20 a+ba, 23/24, 25 a, insgesamt recht ordentliche Erhaltung mit teils minimalen, ausgabeüblichen Einschränkungen, Mi-
chelwert 1.510.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

1353 Kleine Sammlung mit einigen Dubletten, insgesamt 54 Stück, davon 28 geschnittene Werte, vieles vollrandig und lesbare Nummern-Stempel,
u.a. 36 (5x), 8 (6x), 15, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1354 1851/1868, Sammlung mit 23 versch. Marken auf urigem Albumblatt, davon MiNr. 22 u. die Landpostmarken 1/3 ungebraucht ohne Gummie-
rung, sonst wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. ca. 800.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 45,—

1355 Kleines Lot von 12 überwiegend ungebrauchten Werten aus Nr. 3 bis 25 in meist guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 32,—
1356 Gestempelte, nach Farben bzw. Auflagen spezialisierte, mit 35 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in insgesamt recht ordentlicher

Qualität auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 a+b mit Zackenkranzstempeln von Mannheim bzw. Carlsruhe, 12 mit kla-
rem Fünfringstempel “27" von Donaueschingen, farbfrisches Kabinettstück MiNr. 16 (tiefst sign. Müller-Mark) etc. (Komplettfotos im Internet) .

# 250,—

1357 1850/1920, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 12, 13 (3), 26x (rep. sign.
Brettl BPP), 41, 43 (ungebr. ohne Gummi, Eckfehler), Farbnuancen, Porto und Dienst (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

1358 1860 - 1918 (ca.), über 350 Briefe und 180 Ganzsachen, fast alles Bedarf, einige Ganzsachen ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
1359 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album, Quadratausgaben mit teils besseren Werten wie Nr. 5 a, 7, 76/91 I,

109 IIA gepr. Infla, Kreuzerwerte teils sehr guter Schnitt, dazu kleine MR-Stempelabteilung, Porto-, Dienst-, Retour- und
Eisenbahngebührenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

1360 1914/1920, Partie gestempelter, durchgängig Infla-geprüfter Marken (ganz überwiegend von Herrn Dr. Helbig) inkl. einigen besseren Werten
im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke und Viererblocks, Mi. 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 180,—

1361 1850/1920, überwiegend gestempelte Partie auf 8 Steckkarten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Quadratausgaben mit teils besseren
Werten wie Nr. 5 I, 13 a+b, teils sehr guter Schnitt, dabei Randstücke und Marken aus der Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

1362 1850/1874, Kollektion mit 17 verschiedenen gestempelten und durchgängig Sem BPP geprüften Marken, alle optisch ansprechend und oft-
mals mit schönen Stempeln versehen, jedoch auch mit zumeist kleinen Unzulänglichkeiten, ansehen, Mi. etwas über 1.600.- (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1363 1876/1911, Kollektion mit 27 verschiedenen Wappen-Marken ex MiNr. 37 bis 74 in gestempelter Erhaltung und durchgängig geprüft Sem
BPP, davon 13 Stück mit Prüfungsergebnis “tadellos”, die anderen mit meist kleineren Mängeln, alle Marken sind optisch ansprechend und
sauber gestempelt, u.a. dabei MiNr. 43, 45 a, 45 b, 53 xb, 64 x, 64 y, 69 x, 70 x u. 71/74, Mi. 700.- (nach aktuellem Katalog 2013) (alter Ausruf
100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1364 1881/1920, durchgängig ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, vieles mehrfach
vorhanden, im Anhang noch die Dienst- und Portomarken sowie verschiedene Retourmarken und Telefon-Billets etc., ansehen!

* 400,—

1365 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, durchgängig gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben, vieles mehrfach vorhanden, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—
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Baden

Bergedorf
1366 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Braunschweig
1367 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige unge-
brauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

1368 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1369 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3 (2), 13A gestempelt (rep., sign. Brettl), etc., die Erhal-
tung reicht von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

1370 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils
geprüft, dazu eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1371 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. da-
bei in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 250,—

1372 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca.
2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1373 Hübsche kleine Sammlung mit einigen Dubletten, 28 Werte, u.a. Nr. 5, 6-8 (12 St.), 10A, 12A, 15A, meist feinst-Kabinett, Mi. 2700.- . . . . 130,—

Bremen
1374 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige

Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

1375 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9
a (sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon
einmal mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In
vorliegender Form ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 900,—

1376 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr. 1 x, 3 a
(gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr. R.F. Engel und roter
Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 300,—

Hamburg
1377 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 4, 8b, 8g, 9, 15b, 17, etc., etliches geprüft, Nachdrucke und

fragwürdige Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 4800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

1378 1859/67, ungebr. u. gest. Sammlung, mit besseren Werten, Briefstücken, 2 markenlosen und 2 frankierten Briefen, sowie 2 Ganzsachen D.R.
mit Hamburg-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

1379 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 unge-
braucht mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, fer-
ner zehn verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 200,—

1380 1859/67, ungebr. Sammlung, überwiegend ohne Gummi, dabei Farbnuancen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
1381 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Fälschungen bzw. ND, gest. seltene Mi. 5b mit

Fotobefund Lange BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275,—

Hannover
1382 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,

unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

1383 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (5), 8a, b, 18 (Mängel), etc. (Komplettfotos im Internet) . */# 500,—
1384 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige Marken wurden in

verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb
einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

1385 1850/1864, interessante gestempelte Sammlung mit 22 verschiedenen Marken auf Scott-Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 1 blauer K1 von Hildes-
heim (angeschnitten), 3 a+b je vollrandig, 5 Oberrandstück mit Reihenzahl “5" (angeschnitten), 7 vollrandig, 8 b mit klarem blauen K1
”MÜNDEN" (gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur), 12 Bordüren-Unterrandstück (dünn), 17 y breitrandig etc. (Komplettfotos im Internet)

# 250,—

1386 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvorschu-
ßbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1387 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach
Norden, unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1388 3 frankierte Belege und 10 gebrauchte Ganzsachen, dabei verschiedene Aufgabestempel inkl. blauer K2 “HAMBURG” auf Brief MiNr. 23 nach
Harburg, Ganzsachen inkl. U 11 etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

1389 1851/64, gestempelte, kleine Zusammenstellung, etwas unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
1390 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dazu 9 Belege, dabei 3 Vorphilabriefe RATZEBURG aus der Hannoveranischen

Zeit vor 1816 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 180,—

Hannover Nachverwendungen
1391 14 verschiedene Nachverwendungen auf Marken vom Deutschen Reich sowie NDP, dabei u. a. Wittmund (Ra2), Stade (K1g), Stickhausen (K2),

Lüchow (Ra2), Friedeburg (K2 blau), Fallingbostel (K2) und andere, überwiegend schöne Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

Helgoland
1392 1867/1890, außergewöhnlich gehaltvolle Partie, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 I (sign. Richter), 1 II (2, sign. Kosack bzw. E.

Diena), 2, 3 Plattenfehler I (von Frau C. Brettl BPP versehentlich als Normalmarke signiert), 6 a, 6 c, 6 d (laut Signatur Lemberger), 6
e, 7 a (2), 7 b (verblasst und fehlerhaft), 7 d, 8 F (sign. Dr. Rieger), 13 a Viererblock, 19 Ab waager. Paar, Briefstück mit MiNr. 13 b,
14 e, 15, 16 b, 18 h u. 19 Ab, frankierte Postkarte und ein Brief, in postfrisch MiNr. 8 b Viererblock und senkr. Paar MiNr. 20 A aus
der linken oberen Bogenecke (obere Marke kleiner Einriss, gepr. Pfenninger) mit Pracht- und Kabinettstücken. Im Anhang noch
einige unberechnete Marken/Neudrucke mit Stempelfälschungen, Michelwert der echten Marken über 19.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2500,—

1393 1867/1890, überkomplette, durchgängig kompetent geprüfte Sammlung mit farbfrischen Marken, dabei in gestempelt MiNr. 1 I
(Bühler BPP), 2/4, 6 a u. 6 g (je Lemberger), 7 a, 10, 13 a, 14 a+c+d+e, 15, 16 a, 18 a+b+c+d+g. 19 Aa (C. Brettl BPP), 19 Ab
(Lemberger) und seltenes Unterrandstück 20 A (gepr. Pfenninger, Fotoattest Eichele “einwandfrei”), in ungebraucht MiNr. 8 b, 8 c,
8 F, 9, 11, 12, 13 c u. 17 b (W. Engel BPP). In vorliegender Form, vor allem mit einem gestempelten Unterrandstück des Höchst-
wertes 5 Mark aus der Pfennigezeit, ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

1394 Partie mit 6 verschiedenen Neudruck-Bogen a 50 Marken, dabei Leipziger Neudruck MiNr. 3, 8, 8 F, 9 u. 12 sowie Hamburger
Neudruck-A MiNr. 3 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—
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1395 1867/76, kleine Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen signierten Werten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 100,—

Lübeck
1396 1859/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi-Nr. 2 mit Federzug, geprüft Pfenninger, Nr. 3, 4, 6, 7, 9A+B, 11, etc., vieles geprüft,

dazu Vorphilabrief, Mi. ca. 650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

1397 1859/1865, ab MiNr. 3 überkpl. Sammlung mit 19 Originalmarken auf SAFE-Albumblatt, einige Marken wurden in versch. Farben oder parallel
in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, die besseren gebrauchten Marken sind geprüft, MiNr. 3 mit Federzug-Entwertung (W. Engel),
seltene MiNr. 4 mit Balkenstempel (Pfenninger), 10 (Berger) u. 12 (Pfenninger) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

1398 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 160,—

Mecklenburg
1399 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschie-

denen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern, u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Platten-
fehler V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 200,—

Oldenburg
1400 1852/67, ungebraucht und gestempelt, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3III, 6a, 7, 8 (3), 10a (3), 11a (2), 12a (2), 13 (2), 14, 15 A, etc., dazu ein

Brief, vieles geprüft, Mi. ca. 12000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

1401 1852/61, überwiegend gest. Zusammenstellung mit u. a. Mi-Nr. 1 (FA Berger BPP), 2 II, 3 II, 8, 10a, 12b, 13, 14 etc., meist geprüft,
Mi. ca. 5500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

1402 1852/62, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 5, 7, 14 etc., Erhaltung von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
1403 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei recht ordentliche, dreiseitig vollrandige, nur links be-

rührte MiNr. 8 gestempelt, MiNr. 15/19 ungebraucht etc., Michelwert 1.300.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

1404 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-
stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

1405 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112
Marken/Briefstücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit
Aufbrauchsdaten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4
(KBHW V186a, auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel
“BERLIN 1 SW STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2)
und vieles mehr. Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 350,—

1406 1850/07, gest. in den Hauptnummern kpl. Slg., dabei Paare, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1407 1850/1867, überkomplette und schöne Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, alle Kopfausgaben sind im voll- bis breitrandigem

Schnitt und einige Marken wurden in verschiedenen Farben gesammelt, MiNr. 20 u. 21 sind auf Briefstücken vorhanden (Verwendung zur
NDP-Zeit, entsprechend den Angaben im Michel-Spezial nur mit halbem Katalogwert berechnet), Michelwert etwas über 2.100.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

1408 1850 - 1867, Partie von über 30 Belegen, überwiegend Kopfausgabe mit Nummernstempel-Entwertung,dabei aber auch eine dekorative MeF
der Mi.-Nr. 14, teils signiert, bzw. 3 Fotobefunde Brettl, interessantes Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1409 1850/67, überwiegend gest. Partie mit Dubletten, dazu Rasche-Handbuch “Preußen-Nummern” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . */# 220,—
1410 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung inkl. verschiedenen a- und b-Farben auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, recht ordentliche

Erhaltung, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

1411 1850/67, überwiegend gest, in den Hauptnummern kpl. Slg., teils mehrfach gesammelt, dazu 1 Brief und 2 Ganzsachen (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

1412 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und
Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

1413 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign. Flemming
BPP (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1414 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign. Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1415 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign. Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1416 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in überwiegend gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign.
Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

1417 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, einige Werte sign./gepr. BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1418 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in gestempelter Erhaltung (lediglich Mi.-Nr. 13 (*)), einige Werte sign./gepr. BPP (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1419 1830/67, 19 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei 8 markenlose (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
1420 20 markenlose Briefe ab Vorphila, dabei verschiedene Austaxierungen, Vermerke, Postinsinuationsdokument, Einlieferungsschein, Auslands-

post etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1421 1809/1867, Partie mit 16 unfrankierten Belegen, u.a. dabei Paketbegleitbrief aus dem Jahre 1809, Polizei-Sache von “SÜDLOHN” nach den
Niederlanden, verschiedene Aufgabestempel, Postscheine etc. (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1422 Nach Hauptnummern überkomplette, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern (alter
Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Sachsen
1423 1850/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1a repariert, geprüft Pröschold BPP, 2Id geprüft Bühler, 12 (5),

13, Farbnuancen, etc., dazu 4 Briefe und 1 Ganzsache, Mi. ca. 11.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

1424 1851/1867, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 484 Marken und 7 Paaren, dabei zahl-
reiche vollrandige Stücke und klare Orts- und Nummernstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig
undurchsucht, dabei MiNr. 2 (14), 3 (13), 4 (32), 5 (13), 6 (21), 7 (7), 8 (45 u. 2 Paare), 9 (61 u. 4 Paare), 10 (40), 11 (54), 12 (20), 14
(12), 15 (34), 16 (46 u. 1 Paar), 17 (23), 18 (43) u. 19 (6), unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der
Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! In der vorliegenden Menge mit
recht ausgewogener Stückzahl der einzelnen Sorte selten angeboten! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 1000,—

1425 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, ei-
nige Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits
1.346.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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1426 1851 - 1867, interessante Partie auf Steckkarten, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 (7), Mi.-Nr. 12 (13), 13 (4) und Wappenausgabe mit Viererblocks und
Probedruck Mi.-Nr. 19, das enthaltene Material ist durchwegs gepr. Rismondo BPP, nicht sign. Werte wurden abgelehnt (u. a. Mi.-Nr. 19 mit
nicht prüfbarem Stempel), die Erhaltung ist unterschiedlich, dabei bildseitig aber viele ansehnliche Stücke mit nur kleinsten Beeinträchtigun-
gen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—

1427 1851/1867, ab MiNr. 2 in gestempelter Erhaltung kpl. Sammlung auf altem KABE-Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 3, 5, 10 u. 11 in waager. Paa-
ren, ferner eine MiNr. 1 als Fälschung vorhanden, Michelwert günstigst berechnet Euro 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Schleswig-Holstein
1428 1850/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi-Nr. 1, 2 (2), etc. dazu 7

Briefe, Erhaltung von mangelhaft bis Kabinett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

1429 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei
Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1430 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken inkl. MiNr.
3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

1431 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreirings-
tempel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1432 NACHVERWENDUNGEN auf Preussen, NDP und Deutsches Reich, alphabetisch sortierte Sammlung mit insgesamt 750
Marken/Briefstücken mit nachverwendeten Thurn u. Taxis-Stempeln, dabei viele klare und zentrische Abschläge. Sammlungen
mit vorliegender Stückzahl, werden nur selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

1433 NUMMERNSTEMPEL, Sammlung mit 400 nach Nummernstempeln sortierten Marken im Einsteckbuch, dabei viele klare und zentri-
sche Entwertungen. Solider und zum weiteren Ausbau geeigneter Grundstock! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

1434 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1435 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte
sind gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

1436 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten, etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

1437 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige geprüfte Mar-
ken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.), 50 (Haferkamp BPP) etc.,
Michelwert 4.350.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1438 60 Belege, zumeist frankierte Briefe oder gebrauchte Ganzsachen, dabei eine gewisse Stempelvielfalt, unterschiedliche Qualität, ansehen!. [ 300,—
1439 1851/1866, kpl. Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, bis MiNr. 34 überwiegend in gestempelt gesammelt, danach in postfrisch

oder ungebraucht. Dabei zahlreiche allseits vollrandige Exemplare und zwei Randstücke, ebenso einige geprüfte Marken, u.a. gesichtet MiNr. 1
vollrandig (gepr. Helbig BPP), 2 Taxisschnitt (Fotobefund Sem BPP), 3 vollrandig, 4 vollrandig mit linkem Bogenrand (gepr. Sommer BPP), 13
vollrandig (gepr. Pfenninger), 14 vollrandig, 23 I voll- bis weit überrandig (gepr. W. Engel) etc., Sem-Katalogwert 2.931.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1440 1852/66, ungebr. u. gest. Slg. mit 18 Briefen und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 250,—
1441 1852//66, gestempelte Sammlung, aber auch mit vollrandigen Exemplaren, blauen Stempeln, 4 Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . #/] 250,—
1442 1852/66, gest. Zusammenstellung mit 10 Marken, dabei Mi-Nr. 35, 36 (2), 47 u. 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, teils Män-

gel, alle gepr. Sem BPP mit 3 Kurzbefunden, dazu nicht prüfbare Marke und 2 Fälschungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

1443 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken
inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

1444 1852/1866, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 kpl. Sammlung auf KABE-Vordruck
“Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige recht gut gerandete Stücke als auch schöne oder interessante Entwertungen, z.B. vollrandige MiNr. 17 mit
Tintenstrichentwertung (gepr. Pfenninger) (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 120,—

1445 1852/1866, ganz überwiegend in gestempelt geführte, bis auf MiNr. 2 nach Hauptnummern kpl. Sammlung mit 53 Marken auf zwei Schau-
bek-Albumblättern, dabei auch versch. klare Nummernstempel (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

1446 1867/1881 NACHVERWENDETE THURN und TAXIS-STEMPEL, Partie mit 15 Belegen in unterschiedlicher Qualität, u.a. dabei vier Preussen
Kreuzer-Ganzsachen, doppelt verwendete Aufbrauchs-Ganzsache NDP 1 Gr. a. Pr. 3 Sgr. mit Taxis-K1 “RUNKEL” nach Niederselters, dort ge-
wendet und mit Taxis-K1 “NIEDERSELTERS 15/6 69" wieder nach Runkel zurück (auf der Niederselters-Seite ist leider die Frankatur abgelöst),
ferner Belege aus Detmold, Marburg, Undenheim, Weilburg etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1447 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vorders-
eitig (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1448 1859/1866, Kollektion mit 30 verschiedenen ungebrauchten Original-Marken ex MiNr. 13 bis 54 und 28 versch. Neudrucken aus 1909 sowie
dem Neudruck-Viererblock aus 1965, Michelwert 520.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 70,—

1449 1852/1866, gemischt angelegte, mit 61 Marken bestückte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 u. 4 kpl. Sammlung in unterschiedlicher Qua-
lität auf zwei Scott-Albumblättern, u.a. dabei vollrandige MiNr. 21 ungebraucht ohne Gummierung (Mängel, gepr. Bühler), 37 mit Nummern-
stempel “83" von Witzenhausen, 51+52 als Farbfrankatur zusammen auf Briefstück etc. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 70,—

1450 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),
19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1150,—

1451 1848/1920, gemischte */**/o, sehr ansprechende Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, beginnend mit interessanten
Vorphilabriefen dabei saubere Belege mit farbigen Langstempel, Steigbügel - u. Hufeisenstempel, ab der Kreuzerzeit spezialisiert
gesammelt mit u.a. allen 18 Kr. Werten, auch danach immer wieder gute Werte, dazu reichhaltig Briefe u. Ganzsachen, die
besseren Ausgaben meist geprüft bzw. signiert, Michelwert nach Angaben ca. 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

1452 STEMPEL-SAMMLUNG auf 187 Kreuzer-Marken, gesammelt nach Stempelformen und innerhalb dieser alphabetisch nach
Ortschaften sortiert, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, jede Marke auf einem DIN-A5 Blatt mit Württ. Wappen, Angabe der
Stempelform, den Ortsnamen, der MiNr., dem Michelwert und der Stempelbewertung nach Thoma-Handbuch, 52 Marken sind
geprüft Irtenkauf BPP, der Michelwert addiert sich auf über Euro 4.000.- und die Thoma-Stempelbewertung auf 7.960 Punkte . .

#/] 800,—

1453 1875/1923, gestempelte, bis auf MiNr. 211 kpl. Sammlung, dabei ein sehr hoher Anteil GEPRÜFTER Marken, u.a. MiNr. 123/129,
182, seltene 188, 223/227, 241/250, 273/281 je geprüft Infla, ferner auch einige Farben und Plattenfehler. In dieser Form ein
seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

1454 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in unge-
braucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1455 1851/1874, mit 44 verschiedenen Kreuzer-Marken bestückte Sammlung auf Lindner-Vordruck, dabei MiNr. 1/4, 6/9, 7/15 (15 unten ange-
schnitten), 16x/19x, 16y/20y inkl. 19ya+yb, 22/23, 25 a+b, 26/27, 28 a+d, 29, 30/33, 35, 36/41 u. 43, wie üblich qualitativ etwas durch-
wachsen, Michelwert 9.500.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1456 1875/1923, uriger Lagerbestand mit wahrscheinlich deutlich über 2.000 Marken auf 24 großen A5-Einsteckkarten und in einigen Tüten. Die
Marken sind eng und zugleich dicht, meist per 10, hintereinander gesteckt. Dabei auch Einheiten, interessante Entwertungen und eine große
Sortenvielfalt. Schöne Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—
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1395 1867/76, kleine Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen signierten Werten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 100,—

Lübeck
1396 1859/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi-Nr. 2 mit Federzug, geprüft Pfenninger, Nr. 3, 4, 6, 7, 9A+B, 11, etc., vieles geprüft,

dazu Vorphilabrief, Mi. ca. 650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

1397 1859/1865, ab MiNr. 3 überkpl. Sammlung mit 19 Originalmarken auf SAFE-Albumblatt, einige Marken wurden in versch. Farben oder parallel
in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, die besseren gebrauchten Marken sind geprüft, MiNr. 3 mit Federzug-Entwertung (W. Engel),
seltene MiNr. 4 mit Balkenstempel (Pfenninger), 10 (Berger) u. 12 (Pfenninger) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

1398 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 160,—

Mecklenburg
1399 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschie-

denen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern, u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Platten-
fehler V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 200,—

Oldenburg
1400 1852/67, ungebraucht und gestempelt, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3III, 6a, 7, 8 (3), 10a (3), 11a (2), 12a (2), 13 (2), 14, 15 A, etc., dazu ein

Brief, vieles geprüft, Mi. ca. 12000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

1401 1852/61, überwiegend gest. Zusammenstellung mit u. a. Mi-Nr. 1 (FA Berger BPP), 2 II, 3 II, 8, 10a, 12b, 13, 14 etc., meist geprüft,
Mi. ca. 5500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

1402 1852/62, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 5, 7, 14 etc., Erhaltung von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
1403 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei recht ordentliche, dreiseitig vollrandige, nur links be-

rührte MiNr. 8 gestempelt, MiNr. 15/19 ungebraucht etc., Michelwert 1.300.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

1404 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-
stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

1405 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112
Marken/Briefstücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit
Aufbrauchsdaten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4
(KBHW V186a, auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel
“BERLIN 1 SW STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2)
und vieles mehr. Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 350,—

1406 1850/07, gest. in den Hauptnummern kpl. Slg., dabei Paare, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1407 1850/1867, überkomplette und schöne Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, alle Kopfausgaben sind im voll- bis breitrandigem

Schnitt und einige Marken wurden in verschiedenen Farben gesammelt, MiNr. 20 u. 21 sind auf Briefstücken vorhanden (Verwendung zur
NDP-Zeit, entsprechend den Angaben im Michel-Spezial nur mit halbem Katalogwert berechnet), Michelwert etwas über 2.100.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

1408 1850 - 1867, Partie von über 30 Belegen, überwiegend Kopfausgabe mit Nummernstempel-Entwertung,dabei aber auch eine dekorative MeF
der Mi.-Nr. 14, teils signiert, bzw. 3 Fotobefunde Brettl, interessantes Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1409 1850/67, überwiegend gest. Partie mit Dubletten, dazu Rasche-Handbuch “Preußen-Nummern” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . */# 220,—
1410 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung inkl. verschiedenen a- und b-Farben auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, recht ordentliche

Erhaltung, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

1411 1850/67, überwiegend gest, in den Hauptnummern kpl. Slg., teils mehrfach gesammelt, dazu 1 Brief und 2 Ganzsachen (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

1412 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und
Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

1413 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign. Flemming
BPP (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1414 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign. Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1415 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign. Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1416 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in überwiegend gestempelter Erhaltung, etwas unterschiedlich, einige Werte sign.
Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 100,—

1417 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, einige Werte sign./gepr. BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1418 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in gestempelter Erhaltung (lediglich Mi.-Nr. 13 (*)), einige Werte sign./gepr. BPP (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

1419 1830/67, 19 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei 8 markenlose (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
1420 20 markenlose Briefe ab Vorphila, dabei verschiedene Austaxierungen, Vermerke, Postinsinuationsdokument, Einlieferungsschein, Auslands-

post etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1421 1809/1867, Partie mit 16 unfrankierten Belegen, u.a. dabei Paketbegleitbrief aus dem Jahre 1809, Polizei-Sache von “SÜDLOHN” nach den
Niederlanden, verschiedene Aufgabestempel, Postscheine etc. (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1422 Nach Hauptnummern überkomplette, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern (alter
Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Sachsen
1423 1850/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1a repariert, geprüft Pröschold BPP, 2Id geprüft Bühler, 12 (5),

13, Farbnuancen, etc., dazu 4 Briefe und 1 Ganzsache, Mi. ca. 11.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

1424 1851/1867, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 484 Marken und 7 Paaren, dabei zahl-
reiche vollrandige Stücke und klare Orts- und Nummernstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig
undurchsucht, dabei MiNr. 2 (14), 3 (13), 4 (32), 5 (13), 6 (21), 7 (7), 8 (45 u. 2 Paare), 9 (61 u. 4 Paare), 10 (40), 11 (54), 12 (20), 14
(12), 15 (34), 16 (46 u. 1 Paar), 17 (23), 18 (43) u. 19 (6), unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der
Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! In der vorliegenden Menge mit
recht ausgewogener Stückzahl der einzelnen Sorte selten angeboten! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 1000,—

1425 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, ei-
nige Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits
1.346.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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1426 1851 - 1867, interessante Partie auf Steckkarten, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 (7), Mi.-Nr. 12 (13), 13 (4) und Wappenausgabe mit Viererblocks und
Probedruck Mi.-Nr. 19, das enthaltene Material ist durchwegs gepr. Rismondo BPP, nicht sign. Werte wurden abgelehnt (u. a. Mi.-Nr. 19 mit
nicht prüfbarem Stempel), die Erhaltung ist unterschiedlich, dabei bildseitig aber viele ansehnliche Stücke mit nur kleinsten Beeinträchtigun-
gen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—

1427 1851/1867, ab MiNr. 2 in gestempelter Erhaltung kpl. Sammlung auf altem KABE-Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 3, 5, 10 u. 11 in waager. Paa-
ren, ferner eine MiNr. 1 als Fälschung vorhanden, Michelwert günstigst berechnet Euro 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Schleswig-Holstein
1428 1850/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi-Nr. 1, 2 (2), etc. dazu 7

Briefe, Erhaltung von mangelhaft bis Kabinett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

1429 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei
Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

1430 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken inkl. MiNr.
3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

1431 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreirings-
tempel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1432 NACHVERWENDUNGEN auf Preussen, NDP und Deutsches Reich, alphabetisch sortierte Sammlung mit insgesamt 750
Marken/Briefstücken mit nachverwendeten Thurn u. Taxis-Stempeln, dabei viele klare und zentrische Abschläge. Sammlungen
mit vorliegender Stückzahl, werden nur selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

1433 NUMMERNSTEMPEL, Sammlung mit 400 nach Nummernstempeln sortierten Marken im Einsteckbuch, dabei viele klare und zentri-
sche Entwertungen. Solider und zum weiteren Ausbau geeigneter Grundstock! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

1434 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

1435 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte
sind gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

1436 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten, etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

1437 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige geprüfte Mar-
ken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.), 50 (Haferkamp BPP) etc.,
Michelwert 4.350.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1438 60 Belege, zumeist frankierte Briefe oder gebrauchte Ganzsachen, dabei eine gewisse Stempelvielfalt, unterschiedliche Qualität, ansehen!. [ 300,—
1439 1851/1866, kpl. Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, bis MiNr. 34 überwiegend in gestempelt gesammelt, danach in postfrisch

oder ungebraucht. Dabei zahlreiche allseits vollrandige Exemplare und zwei Randstücke, ebenso einige geprüfte Marken, u.a. gesichtet MiNr. 1
vollrandig (gepr. Helbig BPP), 2 Taxisschnitt (Fotobefund Sem BPP), 3 vollrandig, 4 vollrandig mit linkem Bogenrand (gepr. Sommer BPP), 13
vollrandig (gepr. Pfenninger), 14 vollrandig, 23 I voll- bis weit überrandig (gepr. W. Engel) etc., Sem-Katalogwert 2.931.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1440 1852/66, ungebr. u. gest. Slg. mit 18 Briefen und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 250,—
1441 1852//66, gestempelte Sammlung, aber auch mit vollrandigen Exemplaren, blauen Stempeln, 4 Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . #/] 250,—
1442 1852/66, gest. Zusammenstellung mit 10 Marken, dabei Mi-Nr. 35, 36 (2), 47 u. 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, teils Män-

gel, alle gepr. Sem BPP mit 3 Kurzbefunden, dazu nicht prüfbare Marke und 2 Fälschungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

1443 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken
inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

1444 1852/1866, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 kpl. Sammlung auf KABE-Vordruck
“Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige recht gut gerandete Stücke als auch schöne oder interessante Entwertungen, z.B. vollrandige MiNr. 17 mit
Tintenstrichentwertung (gepr. Pfenninger) (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 120,—

1445 1852/1866, ganz überwiegend in gestempelt geführte, bis auf MiNr. 2 nach Hauptnummern kpl. Sammlung mit 53 Marken auf zwei Schau-
bek-Albumblättern, dabei auch versch. klare Nummernstempel (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

1446 1867/1881 NACHVERWENDETE THURN und TAXIS-STEMPEL, Partie mit 15 Belegen in unterschiedlicher Qualität, u.a. dabei vier Preussen
Kreuzer-Ganzsachen, doppelt verwendete Aufbrauchs-Ganzsache NDP 1 Gr. a. Pr. 3 Sgr. mit Taxis-K1 “RUNKEL” nach Niederselters, dort ge-
wendet und mit Taxis-K1 “NIEDERSELTERS 15/6 69" wieder nach Runkel zurück (auf der Niederselters-Seite ist leider die Frankatur abgelöst),
ferner Belege aus Detmold, Marburg, Undenheim, Weilburg etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1447 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vorders-
eitig (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1448 1859/1866, Kollektion mit 30 verschiedenen ungebrauchten Original-Marken ex MiNr. 13 bis 54 und 28 versch. Neudrucken aus 1909 sowie
dem Neudruck-Viererblock aus 1965, Michelwert 520.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 70,—

1449 1852/1866, gemischt angelegte, mit 61 Marken bestückte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 u. 4 kpl. Sammlung in unterschiedlicher Qua-
lität auf zwei Scott-Albumblättern, u.a. dabei vollrandige MiNr. 21 ungebraucht ohne Gummierung (Mängel, gepr. Bühler), 37 mit Nummern-
stempel “83" von Witzenhausen, 51+52 als Farbfrankatur zusammen auf Briefstück etc. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 70,—

1450 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),
19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1150,—

1451 1848/1920, gemischte */**/o, sehr ansprechende Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, beginnend mit interessanten
Vorphilabriefen dabei saubere Belege mit farbigen Langstempel, Steigbügel - u. Hufeisenstempel, ab der Kreuzerzeit spezialisiert
gesammelt mit u.a. allen 18 Kr. Werten, auch danach immer wieder gute Werte, dazu reichhaltig Briefe u. Ganzsachen, die
besseren Ausgaben meist geprüft bzw. signiert, Michelwert nach Angaben ca. 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

1452 STEMPEL-SAMMLUNG auf 187 Kreuzer-Marken, gesammelt nach Stempelformen und innerhalb dieser alphabetisch nach
Ortschaften sortiert, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, jede Marke auf einem DIN-A5 Blatt mit Württ. Wappen, Angabe der
Stempelform, den Ortsnamen, der MiNr., dem Michelwert und der Stempelbewertung nach Thoma-Handbuch, 52 Marken sind
geprüft Irtenkauf BPP, der Michelwert addiert sich auf über Euro 4.000.- und die Thoma-Stempelbewertung auf 7.960 Punkte . .

#/] 800,—

1453 1875/1923, gestempelte, bis auf MiNr. 211 kpl. Sammlung, dabei ein sehr hoher Anteil GEPRÜFTER Marken, u.a. MiNr. 123/129,
182, seltene 188, 223/227, 241/250, 273/281 je geprüft Infla, ferner auch einige Farben und Plattenfehler. In dieser Form ein
seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

1454 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in unge-
braucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1455 1851/1874, mit 44 verschiedenen Kreuzer-Marken bestückte Sammlung auf Lindner-Vordruck, dabei MiNr. 1/4, 6/9, 7/15 (15 unten ange-
schnitten), 16x/19x, 16y/20y inkl. 19ya+yb, 22/23, 25 a+b, 26/27, 28 a+d, 29, 30/33, 35, 36/41 u. 43, wie üblich qualitativ etwas durch-
wachsen, Michelwert 9.500.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1456 1875/1923, uriger Lagerbestand mit wahrscheinlich deutlich über 2.000 Marken auf 24 großen A5-Einsteckkarten und in einigen Tüten. Die
Marken sind eng und zugleich dicht, meist per 10, hintereinander gesteckt. Dabei auch Einheiten, interessante Entwertungen und eine große
Sortenvielfalt. Schöne Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—
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1457 1851/1920, überwiegend in gestempelt geführte und mit 148 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, davon 28 Marken aus der Kreuzerzeit (diese bereits Michelwert über 2.100.-), unterschiedliche Qualität (alter Ausruf 150) . . . .

#/* 120,—

1458 1919, Volksstaat, 18 x MiNr. 143 b postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
1459 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei

zahlreiche kpl. Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michel-
wert 6.000.- (postfrischer Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

1460 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! #/] 400,—
1461 1851/1920, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dabei viele bessere, teils geprüfte, Werte, u.a. Nr.

15, 16 ya+b, 19 ya+b, 20, 21, 24, 207, 217/26, dazu 37 Belege (auch Vorphila-Chargé-Briefe) (Komplettfotos im Internet) . . .
*/#/[ 900,—

1462 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000 Marken
in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich zahlreiche
schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldorado für den
Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

1463 1868/70 Sammlung, dabei die gestempelten Spitzenwerte Nr. 22 und Dienst Nr. 7, je gepr. Blecher BPP, dazu etwas Elsaß-Loth-
ringen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

1464 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15 Bogen-
rand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts unten, 21
Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager. Paar der MiNr. 26
sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

1465 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Gebiete, ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei MiNr. 1/4, 7, 9, 10
(seltene ungebrauchte Marke, rücks. teils Papieranhaftungen auf der Gummierung), 11, 12, 13/18, 19/23, 24, Dienst 1/5 u. 6/9, Okkupation
durchgängig in Type I kpl. und jede Marke geprüft Flemming BPP bzw. für 1 Ia, 2 Ia u. 7 Ib je Fotobefund, ferner MiNr. 3 Ia im Viererblock mit Fo-
toattest Flemming BPP, Michelwert etwas über 2.300.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

1466 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr. W. Engel bzw. Blecher),
23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Federzugentwertung “Leipzig” und zusätzli-
chem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I = Netzwerk mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

1467 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen zusätzlichen
Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht, Marken in versch. Farbnuan-
cen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 300,—

1468 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, Sammlung auf zwei KABE-Vordruckblättern “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei eine fehlerhafte
MiNr. 23 mit Stempel “GIESSEN ST.P.E. 19 7 71" (Ausgabemonat) geprüft Pröschold, ferner Okkupation MiNr. 1/7 I etc., unterschiedliche Qua-
lität, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

1469 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern komplett, inkl. Dienst, teils in beiden Erhaltungen gesammelt
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1470 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienstmar-
ken 2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 120,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1471 ALTONA bis WUPPERTAL, recht sortenreicher Bestand mit über 500 Marken, nach Städten alphabetisch sortiert in drei Einsteckbüchern, dabei

ein guter Anteil gestempelter Marken inkl. aus dem Bedarf stammender Exemplare als auch ungebrauchte Viererblöcke, ein interessanter
Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1472 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-
karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1473 HANNOVER MERCUR, Partie mit neun gebrauchten und einer ungebrauchten Stadtpost-Ganzsache, die gebrauchten je mit umfangreichem
Bedarfstext, u.a. dabei in P20 “Erinnerungskarte zum 100jährigen Geburtstag von Kaiser Wilhelm I.” mit Achteckstempel (leichte Eckbüge) und
Kartenbrief 3 Pfg etc. (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1474 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren
Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

1475 1875/1944 inkl. Dienstmarken, interessanter Bestand BPP-geprüfter Marken (respektive in der Inflationszeit und/oder
Infla-geprüft), zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, einige davon mehrfach vorhanden, ansehen!
Mi. über Euro 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

1476 1872/1923, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung, u.a. dabei die Brustschild-Marken MiNr. 1/30 (MiNr. 24
ohne Gummierung, Dünnstellen), Germania 5 Mk Reichspost (sign. Gebr. Senf), Germania 2 Mk gotische Inschrift,
Rhein/Main-Flugpostmarken MiNr. I bis VI (10 Pfg E.EL.P. gepr. Bühler), Infla mit allen durchstochenen Marken und anderen Unter-
typen und im Anhang die Dienstmarken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 700,—

1477 1933/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern bis auf Chigagofahrt kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben . . . . . . . . */(*)/# 700,—
1478 1872/1945, durchgängig in gestempelt geführte, in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei zahlreiche Infla-geprüfte Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 700,—
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1479 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1480 1880/1919, schöne ungebrauchte Sammlung der Ausgaben Pfennig, Krone/Adler und Germania im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 39/44, 45/52, 50 ND U III (geprüft H. Krause), 53/62, 63/66 (2 Mk Reichspost in Type II, 3 Mk Reichspost Type I, 5
Mk Reichspost Type II), 76, 77 und in postfrisch 79 A gotische Inschrift als rechtes oberes Eckrandstück, diese Marke befindet sich
im Anhang auf einem Einsteckblatt zusammen mit 22 Viererblocks ex MiNr. 40 bis 97 BII, u.a. dabei Viererblock MiNr. 69 inkl. Plat-
tenfehler “Deutsches Reich”, Michelwert über 2.800.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

1481 1872/1933, gemischt angelegte, mit insgesamt 660 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf altem Schaubek-Vordruck.
Bis zum Jahre 1919 fehlen lediglich MiNr. 24 u. 66, sonst kpl. inkl. MiNr. 1 mit Preussen-Ra3 von “KATTOWITZ PACKKAMMER”, 79
gotische Inschrift mit Telegraphen-Stempel, ferner Rhein/Main-Flugpost I/III ungebraucht. Infla ist nach Hauptnummern kpl. inkl.
MiNr. 177/196 Wz. Waben (teils ungebraucht) und den durchstochenen Ausgaben der Hochinflation, alle gestempelten Marken
sind ungeprüft. In der Weimarer Republik ab 1924 fehlen versch. Spitzenwerte, dennoch recht gut bestückter Sammlungsteil inkl.
einigen kpl. Nothilfe-Ausgaben. Im Anhang dann die Dienstmarken nach Hauptnummern überkpl. inkl. versch. Ausgaben von Würt-
temberg. Unterschiedliche Qualität. Enormer, einige tausend Euros hoher Katalogwert! (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

1482 1872/1932 inkl. Dienstmarken, in der Breite ab den Brustschild-Ausgaben reichhaltige, gemischt in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt
angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, solider Grundstock mit hohem Ka-
talogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1483 1880/1919, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei sauber ungebrauchte MiNr. 66 II sowie einige BPP-geprüf-
te Marken (meist Oechsner BPP) inkl. MiNr. 89/97 I Friedensdruck, Michelwert über 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

1484 1872/1923, gemischt bzw. oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab einigen Brustschildmarken im Lind-
ner-Ringbinder, chancenreiche Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1485 1872/1942 inkl. Dienstmarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, insgesamt mit augenscheinlich 880 verschiedenen Mar-
ken bestückte Sammlung im urigen Letra-Vordruckalbum, dabei auch einige bessere Werte gesichtet, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

1486 1875/1945, gestempelte saubere Teilsammlung aus selbstgestalteten Blättern mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 450/53,
459/62, 507, 556/64, 716/29, Bl. 5 z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1487 1873/1944, über 400 diverse Belege, Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen, dabei Einschreiben, Eilboten, Nachnahmen in 4 Briefalben [ 200,—
1488 1872/1944, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten im dicken Steckbuch, dabei sehr viele Bahnpostentwertungen . . . . . . . . . . . . . . . ö 150,—
1489 1872/1944, Partie von rund 200 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei nachverwendete Stempel, Reco, Express etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
1490 1872/1945, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit Zus.-Drucken und Dubletten im E-Buch und auf Steckkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 130,—
1491 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen mittleren Werten im Schaubek-Album, dazu Böhmen und Mähren. . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
1492 1872/1945, postfr. ungebr., ungebr. u gest. kleine Slg im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 45,—
1493 1872/1932, kl. Teilsammlung postfrisch, ungebr. und gebraucht in untersch. Erhaltung mit einigen mittleren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—

Brustschilde
1494 1872/1875 Brustschilde und Pfennige, gemischt in ungebraucht und zumeist gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung der

MiNr. 1 bis 38 auf zwei SAFE-Vordruckblättern, unterschiedliche Erhaltung, Michelwert 3.194.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .
#/*/(*) 300,—

1495 1872 - 1874, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 6 (2), 11, 12 (2), 13 (2), 16 (4), 17b, 27a etc., einige gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
1496 1872/1874, gestempelte Kollektion mit 28 versch. Brustschildmarken, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 24 u. 28 kpl., u.a. dabei MiNr. 1 mit

Taxis-K1 “BAD EMS 1/1" (vermutlich ERSTTAG, versch. Mängel), 6 mit ideal platziertem K1 ”LÜTJENBURG 17 2 73" (leichter Bug), 8 u. 11
hängen qualitativ hinterher, 12 u. 13 mit Federzugentwertung (letztere dünn), 27 a mit zentrischem K1 “OSTRACH 1 10 73" (minimale Unfein-
heiten) und 30 mit Ra3 von Frankfurt/Main (links uneben gezähnt). Auch wenn ein Teil der Marken mit meist leichten Mängeln behaftet ist, so
handelt es sich dennoch um eine ansprechende Kollektion farbfrischer Marken, Michelwert 4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 300,—

1497 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . #/] 20,—
1498 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! . #/] 20,—

Germania
1499 1902/1917 BAHNPOST, Partie mit 19 Ansichtskarten/Postkarten, alle mit Bahnpost-Stempeln entwertet, dabei interessante Strecken wie

STRALSUND-TRIEBSEES, WIESBADEN-DIEZ, CASSEL-SALZDERHELDEN, ERFURT-RITSCHENHAUSEN, HOYA-SYKE, LETHMATE-UNNA,
EUSKIRCHEN-NEUSS etc., ferner Eilboten-Postkarte CÖLN-FRANKFURT (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1500 1905/19, postfr. Partie Oberrandstücke ex Mi.-Nr. 83I-93II, dabei bessere Stücke, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1501 1902/13 postfr. und ungebr. Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
1502 1905/19, überwiegend postfr. Partie von 29 Oberrand- und einer Unterrandmarke (Platte / Walze), teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
1503 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

1504 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im Ein-
steckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und nichts
gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1505 1919/1923, recht umfangreicher und sortenreicher postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige Viererblocks, Zwischen-
steg-Paare Flugpost Holztaube, Bogenrandstücke inkl. HAN und OPD-Oberränder etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1506 1919/1923, interessante Partie mit 100 Belegen, dabei zahlreiche Besonderheiten und verschiedene Versendungsformen, u.a. 10 Paketkar-
ten (meist nach Schweden und einmal nach Memel), Frankaturen mit Firmenlochungen, R-Briefe, Zeitungssache, Eilboten- und Wertbriefsen-
dungen, Postkarten, Ganzsachen, Teilbar-Frankatur, verschiedene Sonderstempel und Bahnpoststempel, Postsache etc., diese Partie bietet
ein breites Betätigungsspektrum (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1507 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;
teils gepr., ex Mi.-Nr. 219/57 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 200,—

1508 1919-1923, o/*/BS/BF, saubere, fast ausschließlich gest. Sammlung inkl. Dienstmarken, fast komplett, auf selbstgestalteten Blättern, enthal-
ten sind immer wieder bessere gest. Stücke, jedoch nichts geprüft, das ganz ist aufgelockert mit Briefen, Karten, Paketkartenabschnitte, etc.,
ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1509 1919/1923, Sammlung mit über 1.600 Marken auf 45 Scott-Blättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und sehr vielen Einheiten inkl. Vie-
rerblock MiNr. A113 b sowie weiteren Besonderheiten, interessanter Fundus für den Spezialisten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet)

**/* 120,—

1510 1920/22, postfr., etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 140-57 und 197-98, dabei Farbnuancen, versch. Typen, Oberrandstücke mit Platten und Walz-
druck etc., dabei bessere Stücke, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

1511 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit HAN **/* 100,—
1512 1916/20, postfr. und etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 98-118, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, Mi.-Nr. 117PFI etc., vieles geprüft. . . . . . . . **/* 80,—
1513 1921/1923, postfrische Kollektion mit 15 verschiedenen Elferstreifen ex MiNr. 159/271 inkl. MiNr. 191 I (Unterdruck scheinbar über Marken-

farbe) und Dienstmarke MiNr. 65 (10 Pfg Ziffer orange) (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

1514 1916/23 postfr., ungebr. u. gest. Posten mit postfr. Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 30,—
1515 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken,

dabei Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
*/** 600,—

1516 1916/23, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, gestempelte überwiegend geprüft, dazu einige Besonderheiten
und ungebr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

1517 1919/20, überwiegend ungebr. Slg. in Klipstein-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—
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1457 1851/1920, überwiegend in gestempelt geführte und mit 148 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, davon 28 Marken aus der Kreuzerzeit (diese bereits Michelwert über 2.100.-), unterschiedliche Qualität (alter Ausruf 150) . . . .

#/* 120,—

1458 1919, Volksstaat, 18 x MiNr. 143 b postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
1459 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei

zahlreiche kpl. Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michel-
wert 6.000.- (postfrischer Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

1460 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! #/] 400,—
1461 1851/1920, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dabei viele bessere, teils geprüfte, Werte, u.a. Nr.

15, 16 ya+b, 19 ya+b, 20, 21, 24, 207, 217/26, dazu 37 Belege (auch Vorphila-Chargé-Briefe) (Komplettfotos im Internet) . . .
*/#/[ 900,—

1462 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000 Marken
in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich zahlreiche
schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldorado für den
Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 3000,—

1463 1868/70 Sammlung, dabei die gestempelten Spitzenwerte Nr. 22 und Dienst Nr. 7, je gepr. Blecher BPP, dazu etwas Elsaß-Loth-
ringen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

1464 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15 Bogen-
rand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts unten, 21
Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager. Paar der MiNr. 26
sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

1465 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Gebiete, ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei MiNr. 1/4, 7, 9, 10
(seltene ungebrauchte Marke, rücks. teils Papieranhaftungen auf der Gummierung), 11, 12, 13/18, 19/23, 24, Dienst 1/5 u. 6/9, Okkupation
durchgängig in Type I kpl. und jede Marke geprüft Flemming BPP bzw. für 1 Ia, 2 Ia u. 7 Ib je Fotobefund, ferner MiNr. 3 Ia im Viererblock mit Fo-
toattest Flemming BPP, Michelwert etwas über 2.300.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

1466 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr. W. Engel bzw. Blecher),
23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Federzugentwertung “Leipzig” und zusätzli-
chem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I = Netzwerk mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

1467 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen zusätzlichen
Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht, Marken in versch. Farbnuan-
cen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 300,—

1468 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, Sammlung auf zwei KABE-Vordruckblättern “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei eine fehlerhafte
MiNr. 23 mit Stempel “GIESSEN ST.P.E. 19 7 71" (Ausgabemonat) geprüft Pröschold, ferner Okkupation MiNr. 1/7 I etc., unterschiedliche Qua-
lität, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

1469 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern komplett, inkl. Dienst, teils in beiden Erhaltungen gesammelt
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1470 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienstmar-
ken 2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 120,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1471 ALTONA bis WUPPERTAL, recht sortenreicher Bestand mit über 500 Marken, nach Städten alphabetisch sortiert in drei Einsteckbüchern, dabei

ein guter Anteil gestempelter Marken inkl. aus dem Bedarf stammender Exemplare als auch ungebrauchte Viererblöcke, ein interessanter
Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1472 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-
karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1473 HANNOVER MERCUR, Partie mit neun gebrauchten und einer ungebrauchten Stadtpost-Ganzsache, die gebrauchten je mit umfangreichem
Bedarfstext, u.a. dabei in P20 “Erinnerungskarte zum 100jährigen Geburtstag von Kaiser Wilhelm I.” mit Achteckstempel (leichte Eckbüge) und
Kartenbrief 3 Pfg etc. (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1474 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren
Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

1475 1875/1944 inkl. Dienstmarken, interessanter Bestand BPP-geprüfter Marken (respektive in der Inflationszeit und/oder
Infla-geprüft), zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, einige davon mehrfach vorhanden, ansehen!
Mi. über Euro 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

1476 1872/1923, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung, u.a. dabei die Brustschild-Marken MiNr. 1/30 (MiNr. 24
ohne Gummierung, Dünnstellen), Germania 5 Mk Reichspost (sign. Gebr. Senf), Germania 2 Mk gotische Inschrift,
Rhein/Main-Flugpostmarken MiNr. I bis VI (10 Pfg E.EL.P. gepr. Bühler), Infla mit allen durchstochenen Marken und anderen Unter-
typen und im Anhang die Dienstmarken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 700,—

1477 1933/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern bis auf Chigagofahrt kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben . . . . . . . . */(*)/# 700,—
1478 1872/1945, durchgängig in gestempelt geführte, in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei zahlreiche Infla-geprüfte Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 700,—
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1479 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1480 1880/1919, schöne ungebrauchte Sammlung der Ausgaben Pfennig, Krone/Adler und Germania im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 39/44, 45/52, 50 ND U III (geprüft H. Krause), 53/62, 63/66 (2 Mk Reichspost in Type II, 3 Mk Reichspost Type I, 5
Mk Reichspost Type II), 76, 77 und in postfrisch 79 A gotische Inschrift als rechtes oberes Eckrandstück, diese Marke befindet sich
im Anhang auf einem Einsteckblatt zusammen mit 22 Viererblocks ex MiNr. 40 bis 97 BII, u.a. dabei Viererblock MiNr. 69 inkl. Plat-
tenfehler “Deutsches Reich”, Michelwert über 2.800.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

1481 1872/1933, gemischt angelegte, mit insgesamt 660 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf altem Schaubek-Vordruck.
Bis zum Jahre 1919 fehlen lediglich MiNr. 24 u. 66, sonst kpl. inkl. MiNr. 1 mit Preussen-Ra3 von “KATTOWITZ PACKKAMMER”, 79
gotische Inschrift mit Telegraphen-Stempel, ferner Rhein/Main-Flugpost I/III ungebraucht. Infla ist nach Hauptnummern kpl. inkl.
MiNr. 177/196 Wz. Waben (teils ungebraucht) und den durchstochenen Ausgaben der Hochinflation, alle gestempelten Marken
sind ungeprüft. In der Weimarer Republik ab 1924 fehlen versch. Spitzenwerte, dennoch recht gut bestückter Sammlungsteil inkl.
einigen kpl. Nothilfe-Ausgaben. Im Anhang dann die Dienstmarken nach Hauptnummern überkpl. inkl. versch. Ausgaben von Würt-
temberg. Unterschiedliche Qualität. Enormer, einige tausend Euros hoher Katalogwert! (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

1482 1872/1932 inkl. Dienstmarken, in der Breite ab den Brustschild-Ausgaben reichhaltige, gemischt in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt
angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, solider Grundstock mit hohem Ka-
talogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1483 1880/1919, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei sauber ungebrauchte MiNr. 66 II sowie einige BPP-geprüf-
te Marken (meist Oechsner BPP) inkl. MiNr. 89/97 I Friedensdruck, Michelwert über 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

1484 1872/1923, gemischt bzw. oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab einigen Brustschildmarken im Lind-
ner-Ringbinder, chancenreiche Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1485 1872/1942 inkl. Dienstmarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, insgesamt mit augenscheinlich 880 verschiedenen Mar-
ken bestückte Sammlung im urigen Letra-Vordruckalbum, dabei auch einige bessere Werte gesichtet, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

1486 1875/1945, gestempelte saubere Teilsammlung aus selbstgestalteten Blättern mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 450/53,
459/62, 507, 556/64, 716/29, Bl. 5 z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1487 1873/1944, über 400 diverse Belege, Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen, dabei Einschreiben, Eilboten, Nachnahmen in 4 Briefalben [ 200,—
1488 1872/1944, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten im dicken Steckbuch, dabei sehr viele Bahnpostentwertungen . . . . . . . . . . . . . . . ö 150,—
1489 1872/1944, Partie von rund 200 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei nachverwendete Stempel, Reco, Express etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
1490 1872/1945, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit Zus.-Drucken und Dubletten im E-Buch und auf Steckkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 130,—
1491 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen mittleren Werten im Schaubek-Album, dazu Böhmen und Mähren. . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
1492 1872/1945, postfr. ungebr., ungebr. u gest. kleine Slg im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 45,—
1493 1872/1932, kl. Teilsammlung postfrisch, ungebr. und gebraucht in untersch. Erhaltung mit einigen mittleren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—

Brustschilde
1494 1872/1875 Brustschilde und Pfennige, gemischt in ungebraucht und zumeist gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung der

MiNr. 1 bis 38 auf zwei SAFE-Vordruckblättern, unterschiedliche Erhaltung, Michelwert 3.194.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .
#/*/(*) 300,—

1495 1872 - 1874, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 6 (2), 11, 12 (2), 13 (2), 16 (4), 17b, 27a etc., einige gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
1496 1872/1874, gestempelte Kollektion mit 28 versch. Brustschildmarken, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 24 u. 28 kpl., u.a. dabei MiNr. 1 mit

Taxis-K1 “BAD EMS 1/1" (vermutlich ERSTTAG, versch. Mängel), 6 mit ideal platziertem K1 ”LÜTJENBURG 17 2 73" (leichter Bug), 8 u. 11
hängen qualitativ hinterher, 12 u. 13 mit Federzugentwertung (letztere dünn), 27 a mit zentrischem K1 “OSTRACH 1 10 73" (minimale Unfein-
heiten) und 30 mit Ra3 von Frankfurt/Main (links uneben gezähnt). Auch wenn ein Teil der Marken mit meist leichten Mängeln behaftet ist, so
handelt es sich dennoch um eine ansprechende Kollektion farbfrischer Marken, Michelwert 4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 300,—

1497 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . #/] 20,—
1498 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! . #/] 20,—

Germania
1499 1902/1917 BAHNPOST, Partie mit 19 Ansichtskarten/Postkarten, alle mit Bahnpost-Stempeln entwertet, dabei interessante Strecken wie

STRALSUND-TRIEBSEES, WIESBADEN-DIEZ, CASSEL-SALZDERHELDEN, ERFURT-RITSCHENHAUSEN, HOYA-SYKE, LETHMATE-UNNA,
EUSKIRCHEN-NEUSS etc., ferner Eilboten-Postkarte CÖLN-FRANKFURT (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1500 1905/19, postfr. Partie Oberrandstücke ex Mi.-Nr. 83I-93II, dabei bessere Stücke, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1501 1902/13 postfr. und ungebr. Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
1502 1905/19, überwiegend postfr. Partie von 29 Oberrand- und einer Unterrandmarke (Platte / Walze), teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
1503 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

1504 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im Ein-
steckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und nichts
gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1505 1919/1923, recht umfangreicher und sortenreicher postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige Viererblocks, Zwischen-
steg-Paare Flugpost Holztaube, Bogenrandstücke inkl. HAN und OPD-Oberränder etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1506 1919/1923, interessante Partie mit 100 Belegen, dabei zahlreiche Besonderheiten und verschiedene Versendungsformen, u.a. 10 Paketkar-
ten (meist nach Schweden und einmal nach Memel), Frankaturen mit Firmenlochungen, R-Briefe, Zeitungssache, Eilboten- und Wertbriefsen-
dungen, Postkarten, Ganzsachen, Teilbar-Frankatur, verschiedene Sonderstempel und Bahnpoststempel, Postsache etc., diese Partie bietet
ein breites Betätigungsspektrum (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1507 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;
teils gepr., ex Mi.-Nr. 219/57 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 200,—

1508 1919-1923, o/*/BS/BF, saubere, fast ausschließlich gest. Sammlung inkl. Dienstmarken, fast komplett, auf selbstgestalteten Blättern, enthal-
ten sind immer wieder bessere gest. Stücke, jedoch nichts geprüft, das ganz ist aufgelockert mit Briefen, Karten, Paketkartenabschnitte, etc.,
ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1509 1919/1923, Sammlung mit über 1.600 Marken auf 45 Scott-Blättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und sehr vielen Einheiten inkl. Vie-
rerblock MiNr. A113 b sowie weiteren Besonderheiten, interessanter Fundus für den Spezialisten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet)

**/* 120,—

1510 1920/22, postfr., etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 140-57 und 197-98, dabei Farbnuancen, versch. Typen, Oberrandstücke mit Platten und Walz-
druck etc., dabei bessere Stücke, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

1511 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit HAN **/* 100,—
1512 1916/20, postfr. und etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 98-118, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, Mi.-Nr. 117PFI etc., vieles geprüft. . . . . . . . **/* 80,—
1513 1921/1923, postfrische Kollektion mit 15 verschiedenen Elferstreifen ex MiNr. 159/271 inkl. MiNr. 191 I (Unterdruck scheinbar über Marken-

farbe) und Dienstmarke MiNr. 65 (10 Pfg Ziffer orange) (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

1514 1916/23 postfr., ungebr. u. gest. Posten mit postfr. Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 30,—
1515 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken,

dabei Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
*/** 600,—

1516 1916/23, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, gestempelte überwiegend geprüft, dazu einige Besonderheiten
und ungebr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

1517 1919/20, überwiegend ungebr. Slg. in Klipstein-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—
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1518 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-
sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

1519 1932-1933, saubere, überwiegend gest. Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei Mi.Nr. 339 U*, Holztaube, Nothilfe Satzausgaben
1925-1931 kpl., IAA*, Zeppelin Nr. 423/4, 455, dazu Dienstmarken. Die Sammlung ist immer wieder aufgelockert mit Briefen, Karten und
Ganzsachen u.a. ein Beleg Marine Schiffspost, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 300,—

1520 1924/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte, recht ordentlich besetzte Grundstock-Sammlung auf DAVO-Albumblättern, dabei einige bessere
Ausgaben inkl. MiNr. 355 Y, 3567 Y, 364 Y und 412 Y je gepr. Schlegel BPP und die Dienstmarken sind nach Hauptnummern zzgl. MiNr.
132/154 kpl. vorhanden, Michelwert etwas über 2.000.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

1521 1925: postfrischer Kabinettbestand Verkehrsausstellung mit Nr. 370(9), 371(11), dabei Rand-Eckrand, bis auf 3 Werte alles “Y”, Mi. 590.- ** 120,—
1522 1932: Postfr. Kab.-Bestand Hindenburg, vieles mit Rand, dab. 467 mit Druckzeichen 9, 10 u. 11, 5-40 Pfg alle mehrf., dabei mind. je 2 Rand-

Walzenstücke, Mi. 590 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1523 Lot von 40 Werten, ungebraucht und gebraucht (davon 13 doppelte), Mi.-Nr. 407 winziger Eck-Fehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 75,—
1524 1931-31: Kl. Postfr. Kab.-Bestand, dab. 3x 464-64 incl. Randpaar u 477 (3) incl. Paar, Mi. 340 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
1525 1924/1932, Partie mit 22 Belegen, alle mit Maschinen-Werbestempeln entwertet, auch zu Ausstellungen, Messen und Sportveranstaltungen,

ferner dabei MiNr. 435 EF als Sonderporto auf Bildpostkarte in die CSR, Seepost-Fahnenstempel D. EUROPA N.D.L. auf Bildpostkarte, eine
durch die Stempelmaschine beschädigte Ganzsache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1526 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1
mit Sonderstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

1527 1933/45, saubere weitgehend komplette fast durchwegs postfrische Sammlung (ohne Nr. 596/98 und Bl. 2), wenige Werte unge-
braucht, teils zusätzlich mit einigen Gummivarianten, im Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1800,—

1528 1939/40, postfrische Partie Bogenteile aus Nr. 691 bis 750, Mi. 17.000,- (einige Werte mit Mängel nicht bewertet) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1150,—

1529 1936 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Luft-
post, Zeppelin, Olympiade, Reco, Sonderstempel, Propaganda etc., auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

1530 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

1531 1941/1945, nach Hauptnummern kompletter, durchgängig per 10 Stück angelegter postfrischer Bestand in sehr guter Erhaltung,
die Hitler-Markwerte sind alle in der A-Zähnung, Michelwert 4.878.- (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

** 700,—

1532 1933-1945, */o/BF, komplette Sammlung + Dienstmarken, auf selbstgestalteten Blättern, dabei Wagner in A und B Zhg. und
Stände gest., Chicagofahrt-Satz sauber rundgestempelt, Nothilfeblock ungebr., Bl.3-11 gest., ab dem Jahr 1936 im wesentlichen
gest. oder auf Brief bzw. Karten, Gedenkblätter, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1533 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

1534 1933/39, postfrische und etwas ungebr. Slg. mit guten Sätzen u. Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
1535 1933/1945, Bestand im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei CHIGAGOFAHRT 1933 MiNr. 496/498 kpl. gestempelt (die seltene 1 RM

tiefst gepr. Schlegel BPP) sowie ein guter Anteil ungebrauchter Marken (teils ohne Gummierung) (Komplettfotos im Internet) . . .
*/(*)/# 400,—

1536 1933/1945 inkl. einem Sammlungsteil Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Block- und zahlreiche kpl. Satz-Ausgaben, Michelwert über 3.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . .

**/* 300,—

1537 1933/1944, interessante Partie mit 47 in das Ausland beförderten Ganzsachen-Postkarten, dabei verschiedene Destinationen, u.a. nach Isle
of Man, Türkei, Süd-Rhodesien, Australien, Venezuela und USA etc., in dieser Form und Menge praktisch nie angeboten, teils Beförderungs-
spuren (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1538 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1539 1939/45, postfrische, komplette Sammlung im Borek-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
1540 1933/1944, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext im Klemmbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. Wagner, Stände

und Trachten (bis auf 6 u. 12 Pfg Stände einheitlich sauber gestempelt “BEUEL”), Flugpost 1934, Danzig Wiedereingliederung, Braune und
Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1541 1933/1945, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, nach Hauptnummern fehlen lediglich MiNr. 496/498, 704, 709, 713, 743 u.
Block 2, der vorhandene Block 3 hat Mängel, die anderen Block-Ausgaben 4 bis 11 sind in sauberer Erhaltung mit Sonderstempel, einige Mar-
ken wurden auf schönen Briefstücken gesammelt, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

1542 1934/1944, Bestand mit 190 Luxus-Briefstücken, zumeist mit Sonderstempel, u.a. dabei gute Braune und Blaue Bänder inkl. MiNr. 671, 699
(3), 746 (6), 814 (6), Hitler-Geburtstagsmarken, Olympiade 1936, WHW 1936, IAA mehrfach, Postkameradschaft II mit Ausstellungs-SST “Das
Sowjetparadies”, Wehrmacht I etc., Michelwert 1.080.- ++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

1543 1938, 6 Pfg. Reichsparteitag mit waagerechter Gummiriffelung, 7 postfrische Pracht-Stücke, alle bestens signiert Peschl BPP, 1120,- . . . . 672y(7)  ** 220,—
1544 1933/1945, überwiegend in gestempelter Erhaltung angelegte, bis auf wenige Ausgaben kpl. Sammlung im DAVO-Album, u.a. dabei Wagner,

Stände, Trachten, WHW-Ausgaben, Flugpost 1934, Danzig-Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder, verschiedene Blocks etc., Michel-
wert über 2.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

1545 1933 /1944, Partie mit 131 Belegen, u.a. dabei frankierte Belege inkl. verschiedenen Auslandsdestinationen und Versendungsformen, u.a.
MiNr. 865 MeF auf Wertbrief, zwei Bedarfsbriefe aus dem Warthegau 1939 mit Notstempeln, Sonderbelege, Ganzsachen inkl. kpl. Serie P
264/01-08 in ungebraucht mit Original Verkaufsumschlag der Reichspost, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1546 1933/45, interess. Partie von rund 50 Briefen u. Karten, dabei gute Frankaturen, Reco, Nachnahme, Luftpost, Eilboten, Zensur, Sonderstempel,
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1547 1934/45, überwiegend postfrische Teilsammlung (wenige Werte ungebraucht) mit einigen besseren Ausgaben, wie Nr. 554/55, 716/29, 747,
Bl. 8, Dienst Nr. 144/54 im Lindner-T-Album mit Schuber (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

1548 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43
etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

1549 1938, Partie mit 21 Belegen zur Volksabstimmung in Österreich, u.a. dabei zwei Sonderblätter im Format 9,5 x 10,4 cm, 10 verschiedene Son-
derpostkarten mit Ansichten aus Österreich, zwei Hitler-Portraitkarten, zwei Briefe mit Portomarken etc. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1550 Prachtposten von 50 Belegen im kleinen Karton, dabei bessere wie Bl.4, 571 a. RBrf, 659 Eckrand-Eil, 747, Nr. 673, 760, 810 je FDC, etc., an-
sehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1551 1938-1939: postfrischer Kab.-Bestand, u.a. mit Nr. 693 Eckrand-12-erblock, Nr. 700-713, 730-738, etc., Mi. 675.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
1552 1934/45, interess. Partie Briefe u. Karten, dabei Reco, Luftpost, Sonderstempel, Zus.-Drucke, Blocks, Satzfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1553 1939/1942, Partie mit 8 Belegen, alle rückseitig bzw. einmal vorders. nebengesetzt insgesamt 9 verschiedene Aufkleber “Parole der Woche”

vom Zentralverlag der NSDAP München, davon zwei Belege als R-Brief befördert mit auf den Aufkleber übergehendem Ankunftsstempel (alter
Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1554 1941-43: sauber rundgest. Prachtbestand Sonderausgaben mit vielen besseren wie 813 x, y (4), 814 (2), 815 (4), 831-42 (5) etc., Mi. 530 .- . # 80,—
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1555 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
1556 1933/45, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 716/29 im Borek-Falzlosalbum (alter Ausruf 100) . . . . . # 70,—
1557 1933/1944, Partie mit 15 Belegen und zwei Briefabschnitten, alle mit Absender-Freistempeln aus BONN, insgesamt 15 verschiedene u.a. da-

bei Bonner Fahnenfabrik, Kreis-Sparkasse Bonn, Dresdner Bank, Deutsche Bank, Küppers Metallwerk, Vereinigte Leichtmetall, Textilhaus Blö-
mer, Straven Tapete, Reichsnährstand, Traumaplast, Bonner Weizenmühle etc. (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1558 1936 OLYMPIADE, 14 Belege, meist Berlin, davon 12 mit Sonderstempeln, einer mit Maschinenwerbestempel und eine ungebrauchte Bild-
postkarte, u.a. dabei zwei R-Briefe von Garmisch-Partenkirchen 6.2.36 (Eröffnungstag), Ganzsache P262 mit SST “KIEL-PRESSEPOSTAMT
14.8.36" nach Dänemark etc., teils kleine Mängel oder etwas Patinaspuren (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1559 1933/45, gut besetzte, überwiegend */**, teils gest.- Sammlung im SAFE-Dual-Album, nach Vordruck bis auf Bl.2, Chicagofahrt und Bl.9 kpl.
(alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

1560 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, in Perga-
mintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

1561 III. Reich 1933/45, komplette postfrische Sammlung mit allen Spitzensätzen einschließlich Dienst (lediglich wenige kleine Werte
ungebraucht), Wagner beide Zähnungen komplett, Chicagofahrt Fotoattest Schlegel BPP, saubere Sammlung im Leuchturm-Falz-
losalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2500,—

1562 1933/45, gest. kpl. Slg. (ohne 909-10), bei Bl. 2 eine Marke angetrennt, dazu Dienst, im Anhang interessanter Teil Feldpost mit u. a
gepr. Werten wie Mi.-Nr. 3, 4, 5, 12, 13 und 17sowie diverse postfr. und ungebr. Marken u. Blocks (Komplettfotos im Internet) .

# 2250,—

1563 1872/1945, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 27a, 27b, 28 (rep. Fotobefund
Hennies BPP) 66 (2), Bl. 1, 2, 3 (Einriss), 496-98 (2), Dienst etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

1564 1933 - 1945, ausstellungsmäßig gestaltete Sammlung in zwei großen Alben, dabei ciele Abarten, Druckzufälligkeiten, Postkarten
und Briefe, alles sorgfältig und mit Sachkenntnis beschriftet, der Katalogwert beträgt ca. 9.500 Euro, eine interessante Sammlung
aus erfahrener Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 1300,—

1565 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.
496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

1566 1872 - 1923, gestempelte und gut besetzte Teilsammlung, dabei u. a. Mi.-Nr. 2, 6, 11, 12, 16, 22, 26, 81Ba, 260, 319B, 330A und
anderes, einige Werte gepr., Mi. 3.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

1567 1875 - 1889, Zusammenstellung von 15 besseren Werten, alle gepr. BPP, dabei Mi.-Nr. 33aa, 35c, 36b, 46ba, 49aa und andere, Mi.
ca. 2.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1568 1900 - 1912, Zu2sammenstellung mit 24 besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 72b gestempelt, 85Ib **, 93I ** und andere, jede Marke gepr.
BPP, Mi. 1.725.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

1569 1872/1944, interess. Posten Briefe u. Ganzsachen, dabei Privatganzsachen, Ansichtskarten, Sonderstempel, Olympiade, Propaganda,
Zeppelin etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1570 1923 - 1939, gestempelte und wenig **/* besetzte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 351/54 **, 350
**, 384 gestempelt, 401 gestempelt, 462 **, 481 gestempelt sowie 529/39 gestempelt, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

1571 Prachtposten Flugpost Rhein/Main mit 11x Nr. I, dabei PF VI, 5xII, 3xIII, alle *, sowie I-II(2) und 3(3) gestempelt, Mi. 950.- (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

1572 1872/1918, Lagerbestand Brustschilde, Pfennige/Pfennig, Krone/Adler und Germania im Klemmbinder mit Einsteckseiten, u.a.
dabei MiNr. 27 b gepr. Krug BPP, ungebrauchte Marken ab der Pfennig-Ausgabe, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

Deutsches Reich Engros
1573 1937, Reichsparteitag-Block 35 Stück ungebr. ohne Gummi, teils etwas fleckig, dazu Bl. 8 ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  (*) 180,—
1574 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
1575 1903/1944, gut bestückter postfrischer und ungebrauchter Bestand im Lager-Einsteckbuch, Hauptwert stellen die Ausgaben III. Reich, dabei

auch Einheiten und Randstücke, Michelwert ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

1576 1903/1944, interessanter gestempelter Lagerbestand, dabei auch einige Einheiten und Bogenrandstücke, ferner gesehen 2x MiNr. 87 gepr.
Infla/Winkler BPP und 2x MiNr. 169 b gepr. Schlegel BPP, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1577 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
1578 Winterhilfswerk 1938, 3 + 12 Pfg Markenheftchenbogen, postfrisch, linker Bogenrand zwei kleine Einrisse, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB64.4  ** 150,—

1579 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
1580 1916/41, reichhaltige Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, teils doppelt gesammelt mit besseren Werten, dabei

u.a. Nr. WZ 2 und einige Bogenteile, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 900,—

1581 1919/1941, interessanter Sammlerbestand mit zahlreichen besseren bis seltenen Zusammendrucken, Hauptwert wohl bei den
Ausgaben der Weimarer Republik und den frühen Ausgaben aus dem III. Reich, oftmals auf schönen Briefstücken, ein Teil der
ungebrauchten Zusdr. ist ohne Gummierung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 700,—

1582 1933-1945, umfassende, saubere gest. Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, nur wenige ungebr., dabei Wagner und Stände
mit besseren Ausgaben, viele WHW Zusammendr. sowie umfangreich Hindenburg u.a. Reklamefelder, Kehrdrucke, H.-Blätter,
Briefe, etc., Mi. ca. 4500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 400,—

1583 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

1584 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

1585 Hitler 1941, Heftchenblätter und Zusammendrucke komplett postfrisch, dazu Heftchendeckel und Ostland-Rollenmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

1586 Nothilfe 1931, 9 Belege, meist portorichtig, dabei S92, S96, W39/40, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1587 1936/41, reichhaltige saubere überwiegend postfrische Sammlung, teils ungebr., wenige gestempelt, mit vielen Heftchenblättern

(u.a. Nr. 101 C, 102 A) und Bogenteilen, dabei 9mal KZ 29.1, Mi. ca. 10.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1300,—

1588 1912/21, Germania, Partie von 27 gestempelten Zusammendrucken, dabei bessere wie W 1.1, W 9, S 6 aa, 7 aa, 8 ba, Mi. über 2.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

1589 1933/41, Hindenburg und Hitler, Sammlung ungebraucht und postfrisch, mit einigen besseren Werten, wie KZ 21.2 *, H-Bl. 81 (3), 82 und 84
je **, MH 39.5 (aufgetrennt) und MH 48, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

1590 1912/21, Germania und Ziffern, ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, dabei bessere wie u.a. Nr. S 6, 7aa, W 1, 9, 11ba,
13aa, Mi. 2.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 220,—

1591 1928/33, postfrische Partie von 26 Zusammendrucken, dabei u.a. S 49, 111, 113, H-Bl. Nr. 77, Mi. 1460,- (Komplettfotos im Internet) . . . ** 180,—
1592 1927/40, Kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, meist WHW, dabei Markenheftchen Nr. 24, 32, 43/44, 46/47 je aufgetrennt (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—
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1518 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-
sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

1519 1932-1933, saubere, überwiegend gest. Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei Mi.Nr. 339 U*, Holztaube, Nothilfe Satzausgaben
1925-1931 kpl., IAA*, Zeppelin Nr. 423/4, 455, dazu Dienstmarken. Die Sammlung ist immer wieder aufgelockert mit Briefen, Karten und
Ganzsachen u.a. ein Beleg Marine Schiffspost, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 300,—

1520 1924/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte, recht ordentlich besetzte Grundstock-Sammlung auf DAVO-Albumblättern, dabei einige bessere
Ausgaben inkl. MiNr. 355 Y, 3567 Y, 364 Y und 412 Y je gepr. Schlegel BPP und die Dienstmarken sind nach Hauptnummern zzgl. MiNr.
132/154 kpl. vorhanden, Michelwert etwas über 2.000.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

1521 1925: postfrischer Kabinettbestand Verkehrsausstellung mit Nr. 370(9), 371(11), dabei Rand-Eckrand, bis auf 3 Werte alles “Y”, Mi. 590.- ** 120,—
1522 1932: Postfr. Kab.-Bestand Hindenburg, vieles mit Rand, dab. 467 mit Druckzeichen 9, 10 u. 11, 5-40 Pfg alle mehrf., dabei mind. je 2 Rand-

Walzenstücke, Mi. 590 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1523 Lot von 40 Werten, ungebraucht und gebraucht (davon 13 doppelte), Mi.-Nr. 407 winziger Eck-Fehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 75,—
1524 1931-31: Kl. Postfr. Kab.-Bestand, dab. 3x 464-64 incl. Randpaar u 477 (3) incl. Paar, Mi. 340 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
1525 1924/1932, Partie mit 22 Belegen, alle mit Maschinen-Werbestempeln entwertet, auch zu Ausstellungen, Messen und Sportveranstaltungen,

ferner dabei MiNr. 435 EF als Sonderporto auf Bildpostkarte in die CSR, Seepost-Fahnenstempel D. EUROPA N.D.L. auf Bildpostkarte, eine
durch die Stempelmaschine beschädigte Ganzsache etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1526 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1
mit Sonderstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

1527 1933/45, saubere weitgehend komplette fast durchwegs postfrische Sammlung (ohne Nr. 596/98 und Bl. 2), wenige Werte unge-
braucht, teils zusätzlich mit einigen Gummivarianten, im Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1800,—

1528 1939/40, postfrische Partie Bogenteile aus Nr. 691 bis 750, Mi. 17.000,- (einige Werte mit Mängel nicht bewertet) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1150,—

1529 1936 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Luft-
post, Zeppelin, Olympiade, Reco, Sonderstempel, Propaganda etc., auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

1530 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

1531 1941/1945, nach Hauptnummern kompletter, durchgängig per 10 Stück angelegter postfrischer Bestand in sehr guter Erhaltung,
die Hitler-Markwerte sind alle in der A-Zähnung, Michelwert 4.878.- (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

** 700,—

1532 1933-1945, */o/BF, komplette Sammlung + Dienstmarken, auf selbstgestalteten Blättern, dabei Wagner in A und B Zhg. und
Stände gest., Chicagofahrt-Satz sauber rundgestempelt, Nothilfeblock ungebr., Bl.3-11 gest., ab dem Jahr 1936 im wesentlichen
gest. oder auf Brief bzw. Karten, Gedenkblätter, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1533 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

1534 1933/39, postfrische und etwas ungebr. Slg. mit guten Sätzen u. Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
1535 1933/1945, Bestand im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei CHIGAGOFAHRT 1933 MiNr. 496/498 kpl. gestempelt (die seltene 1 RM

tiefst gepr. Schlegel BPP) sowie ein guter Anteil ungebrauchter Marken (teils ohne Gummierung) (Komplettfotos im Internet) . . .
*/(*)/# 400,—

1536 1933/1945 inkl. einem Sammlungsteil Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Block- und zahlreiche kpl. Satz-Ausgaben, Michelwert über 3.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . .

**/* 300,—

1537 1933/1944, interessante Partie mit 47 in das Ausland beförderten Ganzsachen-Postkarten, dabei verschiedene Destinationen, u.a. nach Isle
of Man, Türkei, Süd-Rhodesien, Australien, Venezuela und USA etc., in dieser Form und Menge praktisch nie angeboten, teils Beförderungs-
spuren (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1538 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1539 1939/45, postfrische, komplette Sammlung im Borek-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
1540 1933/1944, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext im Klemmbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. Wagner, Stände

und Trachten (bis auf 6 u. 12 Pfg Stände einheitlich sauber gestempelt “BEUEL”), Flugpost 1934, Danzig Wiedereingliederung, Braune und
Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1541 1933/1945, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, nach Hauptnummern fehlen lediglich MiNr. 496/498, 704, 709, 713, 743 u.
Block 2, der vorhandene Block 3 hat Mängel, die anderen Block-Ausgaben 4 bis 11 sind in sauberer Erhaltung mit Sonderstempel, einige Mar-
ken wurden auf schönen Briefstücken gesammelt, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

1542 1934/1944, Bestand mit 190 Luxus-Briefstücken, zumeist mit Sonderstempel, u.a. dabei gute Braune und Blaue Bänder inkl. MiNr. 671, 699
(3), 746 (6), 814 (6), Hitler-Geburtstagsmarken, Olympiade 1936, WHW 1936, IAA mehrfach, Postkameradschaft II mit Ausstellungs-SST “Das
Sowjetparadies”, Wehrmacht I etc., Michelwert 1.080.- ++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

1543 1938, 6 Pfg. Reichsparteitag mit waagerechter Gummiriffelung, 7 postfrische Pracht-Stücke, alle bestens signiert Peschl BPP, 1120,- . . . . 672y(7)  ** 220,—
1544 1933/1945, überwiegend in gestempelter Erhaltung angelegte, bis auf wenige Ausgaben kpl. Sammlung im DAVO-Album, u.a. dabei Wagner,

Stände, Trachten, WHW-Ausgaben, Flugpost 1934, Danzig-Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder, verschiedene Blocks etc., Michel-
wert über 2.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

1545 1933 /1944, Partie mit 131 Belegen, u.a. dabei frankierte Belege inkl. verschiedenen Auslandsdestinationen und Versendungsformen, u.a.
MiNr. 865 MeF auf Wertbrief, zwei Bedarfsbriefe aus dem Warthegau 1939 mit Notstempeln, Sonderbelege, Ganzsachen inkl. kpl. Serie P
264/01-08 in ungebraucht mit Original Verkaufsumschlag der Reichspost, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1546 1933/45, interess. Partie von rund 50 Briefen u. Karten, dabei gute Frankaturen, Reco, Nachnahme, Luftpost, Eilboten, Zensur, Sonderstempel,
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1547 1934/45, überwiegend postfrische Teilsammlung (wenige Werte ungebraucht) mit einigen besseren Ausgaben, wie Nr. 554/55, 716/29, 747,
Bl. 8, Dienst Nr. 144/54 im Lindner-T-Album mit Schuber (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

1548 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43
etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

1549 1938, Partie mit 21 Belegen zur Volksabstimmung in Österreich, u.a. dabei zwei Sonderblätter im Format 9,5 x 10,4 cm, 10 verschiedene Son-
derpostkarten mit Ansichten aus Österreich, zwei Hitler-Portraitkarten, zwei Briefe mit Portomarken etc. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1550 Prachtposten von 50 Belegen im kleinen Karton, dabei bessere wie Bl.4, 571 a. RBrf, 659 Eckrand-Eil, 747, Nr. 673, 760, 810 je FDC, etc., an-
sehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1551 1938-1939: postfrischer Kab.-Bestand, u.a. mit Nr. 693 Eckrand-12-erblock, Nr. 700-713, 730-738, etc., Mi. 675.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
1552 1934/45, interess. Partie Briefe u. Karten, dabei Reco, Luftpost, Sonderstempel, Zus.-Drucke, Blocks, Satzfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1553 1939/1942, Partie mit 8 Belegen, alle rückseitig bzw. einmal vorders. nebengesetzt insgesamt 9 verschiedene Aufkleber “Parole der Woche”

vom Zentralverlag der NSDAP München, davon zwei Belege als R-Brief befördert mit auf den Aufkleber übergehendem Ankunftsstempel (alter
Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1554 1941-43: sauber rundgest. Prachtbestand Sonderausgaben mit vielen besseren wie 813 x, y (4), 814 (2), 815 (4), 831-42 (5) etc., Mi. 530 .- . # 80,—
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1555 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
1556 1933/45, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 716/29 im Borek-Falzlosalbum (alter Ausruf 100) . . . . . # 70,—
1557 1933/1944, Partie mit 15 Belegen und zwei Briefabschnitten, alle mit Absender-Freistempeln aus BONN, insgesamt 15 verschiedene u.a. da-

bei Bonner Fahnenfabrik, Kreis-Sparkasse Bonn, Dresdner Bank, Deutsche Bank, Küppers Metallwerk, Vereinigte Leichtmetall, Textilhaus Blö-
mer, Straven Tapete, Reichsnährstand, Traumaplast, Bonner Weizenmühle etc. (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1558 1936 OLYMPIADE, 14 Belege, meist Berlin, davon 12 mit Sonderstempeln, einer mit Maschinenwerbestempel und eine ungebrauchte Bild-
postkarte, u.a. dabei zwei R-Briefe von Garmisch-Partenkirchen 6.2.36 (Eröffnungstag), Ganzsache P262 mit SST “KIEL-PRESSEPOSTAMT
14.8.36" nach Dänemark etc., teils kleine Mängel oder etwas Patinaspuren (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1559 1933/45, gut besetzte, überwiegend */**, teils gest.- Sammlung im SAFE-Dual-Album, nach Vordruck bis auf Bl.2, Chicagofahrt und Bl.9 kpl.
(alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

1560 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, in Perga-
mintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

1561 III. Reich 1933/45, komplette postfrische Sammlung mit allen Spitzensätzen einschließlich Dienst (lediglich wenige kleine Werte
ungebraucht), Wagner beide Zähnungen komplett, Chicagofahrt Fotoattest Schlegel BPP, saubere Sammlung im Leuchturm-Falz-
losalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2500,—

1562 1933/45, gest. kpl. Slg. (ohne 909-10), bei Bl. 2 eine Marke angetrennt, dazu Dienst, im Anhang interessanter Teil Feldpost mit u. a
gepr. Werten wie Mi.-Nr. 3, 4, 5, 12, 13 und 17sowie diverse postfr. und ungebr. Marken u. Blocks (Komplettfotos im Internet) .

# 2250,—

1563 1872/1945, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 27a, 27b, 28 (rep. Fotobefund
Hennies BPP) 66 (2), Bl. 1, 2, 3 (Einriss), 496-98 (2), Dienst etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

1564 1933 - 1945, ausstellungsmäßig gestaltete Sammlung in zwei großen Alben, dabei ciele Abarten, Druckzufälligkeiten, Postkarten
und Briefe, alles sorgfältig und mit Sachkenntnis beschriftet, der Katalogwert beträgt ca. 9.500 Euro, eine interessante Sammlung
aus erfahrener Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 1300,—

1565 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.
496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

1566 1872 - 1923, gestempelte und gut besetzte Teilsammlung, dabei u. a. Mi.-Nr. 2, 6, 11, 12, 16, 22, 26, 81Ba, 260, 319B, 330A und
anderes, einige Werte gepr., Mi. 3.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

1567 1875 - 1889, Zusammenstellung von 15 besseren Werten, alle gepr. BPP, dabei Mi.-Nr. 33aa, 35c, 36b, 46ba, 49aa und andere, Mi.
ca. 2.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1568 1900 - 1912, Zu2sammenstellung mit 24 besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 72b gestempelt, 85Ib **, 93I ** und andere, jede Marke gepr.
BPP, Mi. 1.725.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

1569 1872/1944, interess. Posten Briefe u. Ganzsachen, dabei Privatganzsachen, Ansichtskarten, Sonderstempel, Olympiade, Propaganda,
Zeppelin etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1570 1923 - 1939, gestempelte und wenig **/* besetzte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 351/54 **, 350
**, 384 gestempelt, 401 gestempelt, 462 **, 481 gestempelt sowie 529/39 gestempelt, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

1571 Prachtposten Flugpost Rhein/Main mit 11x Nr. I, dabei PF VI, 5xII, 3xIII, alle *, sowie I-II(2) und 3(3) gestempelt, Mi. 950.- (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

1572 1872/1918, Lagerbestand Brustschilde, Pfennige/Pfennig, Krone/Adler und Germania im Klemmbinder mit Einsteckseiten, u.a.
dabei MiNr. 27 b gepr. Krug BPP, ungebrauchte Marken ab der Pfennig-Ausgabe, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

Deutsches Reich Engros
1573 1937, Reichsparteitag-Block 35 Stück ungebr. ohne Gummi, teils etwas fleckig, dazu Bl. 8 ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  (*) 180,—
1574 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
1575 1903/1944, gut bestückter postfrischer und ungebrauchter Bestand im Lager-Einsteckbuch, Hauptwert stellen die Ausgaben III. Reich, dabei

auch Einheiten und Randstücke, Michelwert ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

1576 1903/1944, interessanter gestempelter Lagerbestand, dabei auch einige Einheiten und Bogenrandstücke, ferner gesehen 2x MiNr. 87 gepr.
Infla/Winkler BPP und 2x MiNr. 169 b gepr. Schlegel BPP, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1577 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
1578 Winterhilfswerk 1938, 3 + 12 Pfg Markenheftchenbogen, postfrisch, linker Bogenrand zwei kleine Einrisse, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB64.4  ** 150,—

1579 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
1580 1916/41, reichhaltige Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, teils doppelt gesammelt mit besseren Werten, dabei

u.a. Nr. WZ 2 und einige Bogenteile, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 900,—

1581 1919/1941, interessanter Sammlerbestand mit zahlreichen besseren bis seltenen Zusammendrucken, Hauptwert wohl bei den
Ausgaben der Weimarer Republik und den frühen Ausgaben aus dem III. Reich, oftmals auf schönen Briefstücken, ein Teil der
ungebrauchten Zusdr. ist ohne Gummierung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 700,—

1582 1933-1945, umfassende, saubere gest. Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, nur wenige ungebr., dabei Wagner und Stände
mit besseren Ausgaben, viele WHW Zusammendr. sowie umfangreich Hindenburg u.a. Reklamefelder, Kehrdrucke, H.-Blätter,
Briefe, etc., Mi. ca. 4500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 400,—

1583 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

1584 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

1585 Hitler 1941, Heftchenblätter und Zusammendrucke komplett postfrisch, dazu Heftchendeckel und Ostland-Rollenmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

1586 Nothilfe 1931, 9 Belege, meist portorichtig, dabei S92, S96, W39/40, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1587 1936/41, reichhaltige saubere überwiegend postfrische Sammlung, teils ungebr., wenige gestempelt, mit vielen Heftchenblättern

(u.a. Nr. 101 C, 102 A) und Bogenteilen, dabei 9mal KZ 29.1, Mi. ca. 10.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1300,—

1588 1912/21, Germania, Partie von 27 gestempelten Zusammendrucken, dabei bessere wie W 1.1, W 9, S 6 aa, 7 aa, 8 ba, Mi. über 2.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

1589 1933/41, Hindenburg und Hitler, Sammlung ungebraucht und postfrisch, mit einigen besseren Werten, wie KZ 21.2 *, H-Bl. 81 (3), 82 und 84
je **, MH 39.5 (aufgetrennt) und MH 48, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

1590 1912/21, Germania und Ziffern, ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, dabei bessere wie u.a. Nr. S 6, 7aa, W 1, 9, 11ba,
13aa, Mi. 2.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 220,—

1591 1928/33, postfrische Partie von 26 Zusammendrucken, dabei u.a. S 49, 111, 113, H-Bl. Nr. 77, Mi. 1460,- (Komplettfotos im Internet) . . . ** 180,—
1592 1927/40, Kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, meist WHW, dabei Markenheftchen Nr. 24, 32, 43/44, 46/47 je aufgetrennt (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—
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1593 1934/41, gestempelte Sammlung von ca. 200 Zusammendrucken, teils in Einheiten und auf Briefstücken, dabei auch bessere, so u.a. Nr. S
124 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 180,—

1594 1933/35, Fridericus, Hindenburg Wz.Waffeln, Wagner, Stände und Trachten, Partie von 34 gestempelten Zusammendrucken, teils auf Brief-
stücken, dabei auch bessere u.a. Nr. Sk 19, W 56, Mi. 1.250,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 160,—

1595 1916/21, Germania und Ziffern, postfrische Partie von über 50 Zusammendrucken und Heftchenblättern, dabei u.a. H-Blatt Nr. 21 B, Mi.
1.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

1596 1928/32, Nothilfen, 17 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a S 80, W 38, Mi. 820,- (Komplettfotos im Internet) . #/] 100,—
1597 1928/32, Reichspräsidenten, 19 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a. S 47, Mi. 700,- (Komplettfotos im Internet) . #/] 90,—
1598 1916/41, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung mit besseren Werten, dabei u.a. Nr. S 6/7, 33, 47, 80, 84, 124, 126, W 11,

23, KZ 13, RL 15.2, Mi. über 7.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

1599 1913/41, überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. S 6, W 6, 11, 13, 54
je ungebraucht, Nr. RL 15.2 postfrisch, Mi. über 5.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 400,—

Deutsches Reich Ganzsachen
1600 1925 - 1945, über 800 Ganzsachen, viele Sonderkarten, meist gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1601 1872 - 1880, Posten mit ca. 140 Ganzsachen aus einer Firmenkorrespondenz (ungelocht!) mit Stempeln, dabei überwiegend Rheinland mit

auch vielen kleineren Orten, interessante Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 190,—

1602 1875/1943, Sammlung von über 160 Ganzsachen, meist Postkarten, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost nach Sieger
1603 1924-1936, Lot von 9 Belegen, dabei Orientfahrt 1929, SAF-Rückfahrt 1930 (amerk. Post), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1604 Konvolut Vignetten, Bild- und Werbe-Postkarten, Sonderbelege auf 8 Loskarten eines US-amerikanischen Auktionshaus, ideal zum Aus-

schmücken einer Zeppelinsammlung, ehemaliger Ausrufpreis US-Dollar 642.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Luftpost nach 1945
1605 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . . .
[ 160,—

1606 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1607 SPANIEN 1959/1988, Partie mit 39 Lufthansa Erstflug-Belegen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1608 JAPAN 1958/1983, Partie mit 15 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, dabei interessante Destinationen, u.a. Australien, In-

dien, Guam, Hawaii und Niederländisch-Neuguinea (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1609 TÜRKEI 1956/1977, schöne kleine Partie mit 7 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, u.a. dabei Lufthansa Istanbul-Hamburg
1956 und Austrian Airlines Beirut-Istanbul-Budapest-Wien 1960 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Raketenflugpost
1610 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . [ 120,—
1611 1961/1977, Partie mit 35 Raketenflug-Erinnerungsbelegen oder mit Sonderstempeln zu entspr. Kongressen/Tagungen etc., dabei auch Pri-

vat-Ganzsachen und Briefe mit Marken mit D.R.G.-Lochungen, ferner dabei verschiedene Vignetteblocks (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
1612 China bis Togo, reichhaltiger Dublettenposten im Steckbuch ungebraucht (einige Werte postfrisch) und gestempelt, dabei einige

bessere wie u.a. Marokko Nr. 32 A, Türkei Nr. 23 I/III, DOA Nr. 21, je ungebraucht, Marokko Nr. 19 II, 40, 43/44, 58, Türkei Nr. 4, DNG
Nr. 18, DOA Nr.21 (2), je gestempelt, Mi. ca. 20.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

1613 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur
oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck
sowie den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeig-
neten Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1500,—

1614 China-Togo, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Werten und Sätzen, die Erhaltung ist nicht immer einwandfrei (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

1615 China - Togo, gemischt geführte Sammlung mit besseren Werten etc., dabei alleine 53 Querformate, der Katalogwert addiert sich
auf ca. 6.000 Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 750,—

1616 China-Togo, Sammlung ungebr. Ganzsachen, dabei bessere wie Marokko PI-IV, DOA PI etc. in 3 Ordnern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 450,—

1617 China bis Togo, kleine Sammlung ungebraucht (einige Werte postfrisch) und gestempelt, dabei u.a. Karolinen Nr. 4 I Brfst., Kiautschou Nr. 37 A
** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

1618 1898/1914, Teilsammlung mit einigen besseren Werten, wie Marokko Nr. 42, DSWA Nr. I, je*, DNG Nr. 18 und DOA Nr. 37 je gest. im SAFE-Al-
bum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 140,—

1619 China-Togo, Partie ungebrauchte und gebrauchte Ganzsachen, dabei bessere Stücke, dazu etwas Besetzung I. Weltkrieg . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
1620 Karolinen & Marshall-Inseln, Zusammenstellung mit 9 gestempelten Werten, jede Marke gepr., Mi. 565.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
1621 Lagerbestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, recht ordentliche Sortenvielfalt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . */# 600,—

China
1622 Alte Teilsammlung auf Vordruck mit Gebieten, zusätzlich einige Steckblätter mit diversen Marken, Fundgrube (alter Ausruf 190) (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

296

Deutsches Reich Zusammendrucke

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Marokko
1623 1899/1911, sauber gestempelte Sammlung mit 37 verschiedenen Marken inkl. 6 Briefstücken, u.a. dabei MiNr. 1/6 (10 Pfg in guter c-Farbe,

erh. gepr. Jäschke-L. BPP), 20 “Eintagsfliege”, 31 A, 32 B (gepr. R. Steuer BPP), 40 (gepr. Pauligk), 46/54, Michelwert 1.080.- (alter Ausruf
200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 160,—

Türkei
1624 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

1625 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt,
unter Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausge-
gangen, wohl über Euro 7.460.- (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

1626 1884/1912, sauber gestempelte Sammlung mit 50 verschiedenen Marken inkl. einigen BPP-geprüften und schönen Briefstücken, u.a. dabei
MiNr. 1 b, 2 b (gepr. Jäschke-L. BPP), 3 a+b, 7 b+d+da+db (je BPP-gepr.), 8 a+b (je BPP-gepr.), 9 b u. 9 b VI (je gepr. Jäschke-L. BPP, letzter
erh.), 10 d (Dr. Steuer VÖB), 21 I/I (gepr. Jäschke-L. BPP), 32 B, 33 (sign. Gebr. Senf), 40/45, seltene 46 a (erh. gepr. Jäschke-L. BPP) u. 48/52
(meist sign.), Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

1627 1880/82, Mi.-Nr. V40 (Paar), V41, V42a (Paar) und V44, dabei 2 Briefstücke, teils Mängel, Mi. 610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
1628 1889/1912, 31 ungebr. und gebrauchte Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Deutsch-Ostafrika
1629 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-

haltung, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

1630 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
1631FP 20 Heller mit und ohne Wz, 28 Werte davon 18 Briefstücke von Pracht bis Luxus, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, u.a. BUIKO, MPAPUA,

SOGA (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,34 ] 240,—

1632 20 Pesa, 7 Stück, davon 6 Briefstücke mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 #/[ 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
1633 1898/1912, 10 Postanweisungsabschnitte (Empfängerteil) aus 9 verschiedenen Orten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Marianen
1635 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

1636 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,
zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Schiffspost
1637 1920/23 (ca.), ungebr. Slg. der Hafengebührenmarken der Übersee-Schifffahrtslinien, dazu Katalog der Stempelmarken von

Deutschland/Deutschen Schutzgebiete und Übersee Dampfschifffahrtslinien von Euler-Norton 1998 (Komplettfotos im Internet) .
* 450,—

1638 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . [ 400,—

GEBIETE 1914-1935

Deutsche Nebengebiete
1639 Besetzte- und Abstimmungsgebiete 1914/ 22, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Ausgaben, Briefen, Karten

und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

1640 1914/22, Besetzung I. Weltkrieg und Abstimmungsgebiete, kleine Sammlung ungebr. und gebraucht mit einigen besseren Ausgaben wie Bel-
gien Nr. 10/25 und Etappe West Nr. 1/12, je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg
1641 1914/18, postfr. u. ungebr. Slg. mit u.a. Stadtpost Warschau Mi.-Nr. II-VI B, Zawierce 1-2 III etc., einige bessere Farben geprüft. . . . . . . . . **/* 130,—
1642 1914/1918, überwiegend gestempelte Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige Querformate . */# 80,—
1643 Belgien bis Rumänien, kleine überwiegend gestempelte Sammlung (teils ungebraucht), dabei 8 diverse Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 80,—
1644 1914/1918, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 90 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf

KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige bessere Werte inkl. Querformaten (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

1645 1915/1918, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei Rumänien MiNr. 1/3 auf GS-Postkarte nach Potsdam sowie zwei Ganzsachen von Rumänien
nach Kopenhagen/Dänemark bzw. Stockholm/Schweden (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1646 1914/17, kleine Slg. ungebr. Ganzsachen in Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 27,—
1647 Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige kpl. Satzausgaben, Fundgrube für den engagierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Belgien
1648 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado

für den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
1649 Partie von 8 Einschreibebelegen, dabei eine Einzelfrankaturen, MeF und auch Buntfrankaturen, teils interessante Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Deutsche Post in Polen
1650 1915/18, 35 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei P3, P4 und P7 gebraucht, Reco, Zensur, Oberrandstücke etc., dazu 2 Stadtpostbriefe von

Czenstoschar, ohne bzw. mit nachträglicher Anschrift sowie 2 ungebr. Ansichtskarten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Rumänien
1651 Lot von ca. 200 Marken aller Werte aus 1/12, dazu Porto und einige Briefe und Ganzsachen in ungebraucht und gestempelt, etliche komplette

Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 35,—
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1593 1934/41, gestempelte Sammlung von ca. 200 Zusammendrucken, teils in Einheiten und auf Briefstücken, dabei auch bessere, so u.a. Nr. S
124 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 180,—

1594 1933/35, Fridericus, Hindenburg Wz.Waffeln, Wagner, Stände und Trachten, Partie von 34 gestempelten Zusammendrucken, teils auf Brief-
stücken, dabei auch bessere u.a. Nr. Sk 19, W 56, Mi. 1.250,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 160,—

1595 1916/21, Germania und Ziffern, postfrische Partie von über 50 Zusammendrucken und Heftchenblättern, dabei u.a. H-Blatt Nr. 21 B, Mi.
1.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

1596 1928/32, Nothilfen, 17 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a S 80, W 38, Mi. 820,- (Komplettfotos im Internet) . #/] 100,—
1597 1928/32, Reichspräsidenten, 19 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a. S 47, Mi. 700,- (Komplettfotos im Internet) . #/] 90,—
1598 1916/41, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung mit besseren Werten, dabei u.a. Nr. S 6/7, 33, 47, 80, 84, 124, 126, W 11,

23, KZ 13, RL 15.2, Mi. über 7.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

1599 1913/41, überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. S 6, W 6, 11, 13, 54
je ungebraucht, Nr. RL 15.2 postfrisch, Mi. über 5.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 400,—

Deutsches Reich Ganzsachen
1600 1925 - 1945, über 800 Ganzsachen, viele Sonderkarten, meist gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1601 1872 - 1880, Posten mit ca. 140 Ganzsachen aus einer Firmenkorrespondenz (ungelocht!) mit Stempeln, dabei überwiegend Rheinland mit

auch vielen kleineren Orten, interessante Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 190,—

1602 1875/1943, Sammlung von über 160 Ganzsachen, meist Postkarten, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost nach Sieger
1603 1924-1936, Lot von 9 Belegen, dabei Orientfahrt 1929, SAF-Rückfahrt 1930 (amerk. Post), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1604 Konvolut Vignetten, Bild- und Werbe-Postkarten, Sonderbelege auf 8 Loskarten eines US-amerikanischen Auktionshaus, ideal zum Aus-

schmücken einer Zeppelinsammlung, ehemaliger Ausrufpreis US-Dollar 642.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Luftpost nach 1945
1605 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . . .
[ 160,—

1606 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1607 SPANIEN 1959/1988, Partie mit 39 Lufthansa Erstflug-Belegen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1608 JAPAN 1958/1983, Partie mit 15 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, dabei interessante Destinationen, u.a. Australien, In-

dien, Guam, Hawaii und Niederländisch-Neuguinea (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1609 TÜRKEI 1956/1977, schöne kleine Partie mit 7 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, u.a. dabei Lufthansa Istanbul-Hamburg
1956 und Austrian Airlines Beirut-Istanbul-Budapest-Wien 1960 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Raketenflugpost
1610 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . [ 120,—
1611 1961/1977, Partie mit 35 Raketenflug-Erinnerungsbelegen oder mit Sonderstempeln zu entspr. Kongressen/Tagungen etc., dabei auch Pri-

vat-Ganzsachen und Briefe mit Marken mit D.R.G.-Lochungen, ferner dabei verschiedene Vignetteblocks (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
1612 China bis Togo, reichhaltiger Dublettenposten im Steckbuch ungebraucht (einige Werte postfrisch) und gestempelt, dabei einige

bessere wie u.a. Marokko Nr. 32 A, Türkei Nr. 23 I/III, DOA Nr. 21, je ungebraucht, Marokko Nr. 19 II, 40, 43/44, 58, Türkei Nr. 4, DNG
Nr. 18, DOA Nr.21 (2), je gestempelt, Mi. ca. 20.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

1613 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur
oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck
sowie den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeig-
neten Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1500,—

1614 China-Togo, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Werten und Sätzen, die Erhaltung ist nicht immer einwandfrei (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

1615 China - Togo, gemischt geführte Sammlung mit besseren Werten etc., dabei alleine 53 Querformate, der Katalogwert addiert sich
auf ca. 6.000 Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 750,—

1616 China-Togo, Sammlung ungebr. Ganzsachen, dabei bessere wie Marokko PI-IV, DOA PI etc. in 3 Ordnern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 450,—

1617 China bis Togo, kleine Sammlung ungebraucht (einige Werte postfrisch) und gestempelt, dabei u.a. Karolinen Nr. 4 I Brfst., Kiautschou Nr. 37 A
** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

1618 1898/1914, Teilsammlung mit einigen besseren Werten, wie Marokko Nr. 42, DSWA Nr. I, je*, DNG Nr. 18 und DOA Nr. 37 je gest. im SAFE-Al-
bum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 140,—

1619 China-Togo, Partie ungebrauchte und gebrauchte Ganzsachen, dabei bessere Stücke, dazu etwas Besetzung I. Weltkrieg . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
1620 Karolinen & Marshall-Inseln, Zusammenstellung mit 9 gestempelten Werten, jede Marke gepr., Mi. 565.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
1621 Lagerbestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, recht ordentliche Sortenvielfalt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . */# 600,—

China
1622 Alte Teilsammlung auf Vordruck mit Gebieten, zusätzlich einige Steckblätter mit diversen Marken, Fundgrube (alter Ausruf 190) (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—
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Marokko
1623 1899/1911, sauber gestempelte Sammlung mit 37 verschiedenen Marken inkl. 6 Briefstücken, u.a. dabei MiNr. 1/6 (10 Pfg in guter c-Farbe,

erh. gepr. Jäschke-L. BPP), 20 “Eintagsfliege”, 31 A, 32 B (gepr. R. Steuer BPP), 40 (gepr. Pauligk), 46/54, Michelwert 1.080.- (alter Ausruf
200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 160,—

Türkei
1624 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

1625 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt,
unter Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausge-
gangen, wohl über Euro 7.460.- (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

1626 1884/1912, sauber gestempelte Sammlung mit 50 verschiedenen Marken inkl. einigen BPP-geprüften und schönen Briefstücken, u.a. dabei
MiNr. 1 b, 2 b (gepr. Jäschke-L. BPP), 3 a+b, 7 b+d+da+db (je BPP-gepr.), 8 a+b (je BPP-gepr.), 9 b u. 9 b VI (je gepr. Jäschke-L. BPP, letzter
erh.), 10 d (Dr. Steuer VÖB), 21 I/I (gepr. Jäschke-L. BPP), 32 B, 33 (sign. Gebr. Senf), 40/45, seltene 46 a (erh. gepr. Jäschke-L. BPP) u. 48/52
(meist sign.), Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

1627 1880/82, Mi.-Nr. V40 (Paar), V41, V42a (Paar) und V44, dabei 2 Briefstücke, teils Mängel, Mi. 610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
1628 1889/1912, 31 ungebr. und gebrauchte Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Deutsch-Ostafrika
1629 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-

haltung, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

1630 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
1631FP 20 Heller mit und ohne Wz, 28 Werte davon 18 Briefstücke von Pracht bis Luxus, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, u.a. BUIKO, MPAPUA,

SOGA (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,34 ] 240,—

1632 20 Pesa, 7 Stück, davon 6 Briefstücke mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 #/[ 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
1633 1898/1912, 10 Postanweisungsabschnitte (Empfängerteil) aus 9 verschiedenen Orten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Marianen
1635 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

1636 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,
zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Schiffspost
1637 1920/23 (ca.), ungebr. Slg. der Hafengebührenmarken der Übersee-Schifffahrtslinien, dazu Katalog der Stempelmarken von

Deutschland/Deutschen Schutzgebiete und Übersee Dampfschifffahrtslinien von Euler-Norton 1998 (Komplettfotos im Internet) .
* 450,—

1638 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . [ 400,—

GEBIETE 1914-1935

Deutsche Nebengebiete
1639 Besetzte- und Abstimmungsgebiete 1914/ 22, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Ausgaben, Briefen, Karten

und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

1640 1914/22, Besetzung I. Weltkrieg und Abstimmungsgebiete, kleine Sammlung ungebr. und gebraucht mit einigen besseren Ausgaben wie Bel-
gien Nr. 10/25 und Etappe West Nr. 1/12, je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg
1641 1914/18, postfr. u. ungebr. Slg. mit u.a. Stadtpost Warschau Mi.-Nr. II-VI B, Zawierce 1-2 III etc., einige bessere Farben geprüft. . . . . . . . . **/* 130,—
1642 1914/1918, überwiegend gestempelte Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige Querformate . */# 80,—
1643 Belgien bis Rumänien, kleine überwiegend gestempelte Sammlung (teils ungebraucht), dabei 8 diverse Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 80,—
1644 1914/1918, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 90 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf

KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige bessere Werte inkl. Querformaten (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

1645 1915/1918, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei Rumänien MiNr. 1/3 auf GS-Postkarte nach Potsdam sowie zwei Ganzsachen von Rumänien
nach Kopenhagen/Dänemark bzw. Stockholm/Schweden (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1646 1914/17, kleine Slg. ungebr. Ganzsachen in Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 27,—
1647 Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige kpl. Satzausgaben, Fundgrube für den engagierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Belgien
1648 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado

für den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
1649 Partie von 8 Einschreibebelegen, dabei eine Einzelfrankaturen, MeF und auch Buntfrankaturen, teils interessante Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Deutsche Post in Polen
1650 1915/18, 35 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei P3, P4 und P7 gebraucht, Reco, Zensur, Oberrandstücke etc., dazu 2 Stadtpostbriefe von

Czenstoschar, ohne bzw. mit nachträglicher Anschrift sowie 2 ungebr. Ansichtskarten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Rumänien
1651 Lot von ca. 200 Marken aller Werte aus 1/12, dazu Porto und einige Briefe und Ganzsachen in ungebraucht und gestempelt, etliche komplette

Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 35,—
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Abstimmungsgebiete
1652 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

1653 Allenstein, Marienwerder, Schleswig, Sammlung auf Borek-Albumblättern, dabei einige schöne Briefstücke und Marienwerder MiNr. 20 unge-
braucht (gepr. Dr. Klein BPP), ferner eine ungeprüfte Marienwerder MiNr. 17 dabei, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

1654 1920, überwiegend gestempelte Sammlung in guter Erhaltung, teils doppelt gesammelt bzw. nach Farben und Typen vorbestimmt, diverse
Werte geprüft, schönes Objekt!, Mi. sicherlich weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

1655 1920/1921, schöne, gemischt angelegte, recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, augenscheinlich fehlen nur
wenige Marken, ansehen! (alter Ausruf 130) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

1656 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

1657 1920/39, postfr., ungebr. u. gest. reichhaltige Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei gute Werte und Sätze
Dienst, Porto und Post Gdansk, teils Neugummi (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

1658 1920 - 1939, ungebraucht geführte Sammlung auf Lindner-Vordruck, bis auf Mi.-Nr. 28II, 32/40 und 47/49 inkl. Dienst- und Porto-
marken kpl., Mi. über 1.980.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

1659 1920-1939: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albenbl., vor 1923 bis auf einige Germania-Aufdrucke und Nr. 192 kpl., dabei viele bes-
sere, wie 35, 43, 46II je Briefstück, 191 echt gestempelt, danach u.a. mit 281-300, Dienst gut, inkl. Nr. 51, Porto mit besseren, besichtigen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1660 1920/1939, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Block 1, 2 u. 3 sowie verschiedene BPP-geprüfte Marken . . . . . . . . . . . . . # 300,—
1661 1920/39 gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen , Dienst und Porto in Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
1662 1924-38: postfrischer Prachtbestand mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 200, 206, 209-10, 246(4), 259-68, Bl.1-2a(2), b, 276-80, etc.,

ansehen, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 220,—

1663 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
1664 Interessanter Posten mit über 200 Ansichtskarten/Briefen, dabei interessante Stempel, Karten etc., ideal zum Detaillieren für einen

Messehändler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1665 1920/1939, Sammlung mit ungebrauchten Marken auf Borek-Vordrucktext, dabei einige bessere Werte, u.a. MiNr. 43 I, 43 II, 44 II, 191, 192,
206, 208, 211, 228/230, 237/239 (gepr. Dr. Dub), 243/244, Dienstmarken 46 u. 51 etc., Mi. 990.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

1666 1924-1939: sehr guter, ungebrauchter Prachtbestand mit vielen besseren Ausgaben, dabei 193-207, 208(2), 231-35(2), 281-96, D 50-51,
P30-42, etc., Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

1667 1920/39, überwiegend postfrische Teilsammlung, einige Werte ungebraucht bzw. gebraucht, dabei auch bessere wie Nr. 231/35, Bl. 3 und
Porto Nr. 43/47 je **, Dienst Nr. 41/51 * im Leuchtturm-Falzlosalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

1668 1924-38: sauber gestempelter Prachtposten mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei allein 6x die gute Nr. 207, Bl.1-2(2), Bl.3, etc.,
Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

1669 1920-1923: postfrischer Prachtposten mit viel Mittelmaterial und einigen Besonderheiten wie 70YU, 80Han, 123YF, 180FI, etc., Mi. 780.-. ** 100,—
1670 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch, enorme

Markenanzahl in guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

1671 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, enorme Markenanzahl in
guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Danzig Dienstmarken
1672 1921-23: postfrischer Prachtposten, einige 100 Werte, inkl. etwas Porto und der guten Nr. 2 mit Han, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Port Gdansk
1673 1925/1938, sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei auch postfrische Einheiten und bessere Werte in gestempelter Erhaltung,

Mi. 1.250.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Memel
1674 1920/1923, schöner Lagerbestand mit 980 Marken im Klemmbinder, davon 200 Marken auf die Ausgaben der Litauischen Beset-

zung entfallend, auch einige schöne Stempelabschläge und Briefstücke enthaltend, in dieser Menge und Vielfalt kaum einmal
angeboten, wahrscheinlich sehr hoher Michelwert, ansehen! (alter Ausruf 900) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

1675 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . # 350,—
1676 1920/23, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 183-92, 220-33 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
1677 1920/39, ungebr. u. gest. Slg. mit 5 Briefen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 160,—
1678 1920/1923, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei über 60 verschie-

dene gestempelte Marken inkl. einigen besseren wie MiNr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

1679 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Werten auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
1680 */**/o Sammlung KABE-Vordruckseiten, lit. Besetzung mit einigen besseren Werten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

1681 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei Blockpaar, Dienstmarken und Angliederung sauber im
Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

1682 1947 - 1959, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken und OPD Saar kpl. Sammlung einschließlich aller Volkshilfesätze und
Hochwasserblockpaar (Bl. 1 kl. gummimatte Stelle), gute Erhaltung, sauber gesammelt im Vordruckalbum (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

1683 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber
untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

1684 1920/1935, interessante Partie mit 76 durchgängig BPP-geprüften Marken (Bärsch BPP, Braun BPP, Burger BPP, Geigle BPP, C.
Ney BPP, H. Ney BPP), davon 26 Stück mit zumeist auf “einwandfrei” lautenden Fotobefunden versehen, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 9 b III, 10 x III, 15 I K (Mängel, versehentlich als F II signiert), 21 F III, in postfrisch MiNr. 7 c I, 13 y a I, C 31, 84+87+89 P1, 102
II, 103 II, D 20 a PF III u. PF IV, in gestempelt MiNr. 10 x I, 10 x IA, 13 x b I PF M, 29, 43 a, 83 (2), D 15 I PF I u. PF II, etc., Mi. 3.220.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

1685 1920/1959, sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei einige bessere Werte oder auch kpl. Nothilfe-Ausgaben in unge-
brauchter oder gestempelter Erhaltung, teils sind ungebrauchte bessere Marken ohne Gummierung, es finden sich aber auch
einwandfrei postfrische, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

1686 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . ** 400,—
1687 1920/59, ungebr. u. gest. Slg., diverse Stempel fraglich u.a. bei Bl. 1 u. 2, dazu einige Briefe, Karten u. Ganzsachen (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

1688 1920-1935, bis auf MiNr. 28-31 und 199-205 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, überwiegend gestempelte Sammlung,
dabei Dienstmarken MiNr. 1-32 gest. komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—
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Danzig

1689 1920 - 1934, nach Vordrucktext bis auf Mi.-Nr. 30/31 kpl. überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit allen Volkshilfen, inkl.
Dienstmarken, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

1690 1947-1959, nach Leuchtturm Falzlosvordruck lückenlose komplette gest. Sammlung, inkl. Hochwasser-Blockpaar und Dienst-
marken, kpl. nichts geprüft, daher auf Nettobasis gerechnet, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1691 1920 - 1959, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, meist Bedarf, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1692 1920/1959, reichhaltige, gemischt angelegte bzw. oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Samm-

lung im individuell gestaltetem Album, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, zusätzlich wurden einige Besonderheiten inkl. postfri-
schen Zwischenstegpaaren, Leerfeldern u. Druckdaten gesammelt. Eine interessante Sammlung mit Fundgrubencharakter! (alter
Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

1693 1920/34, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-31 (Höchstwerte geprüft), 144-50 etc., fragliche Stempel nicht bewertet . . . . . . */# 350,—
1694 1947/1959 inkl. Dienstmarken, komplette, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordrucktext, Block 1 ungebraucht ohne Gummierung, Block 2 ungebraucht mit Gummierung und Diagonalbug, sonst gut erhaltene Mar-
ken in postfrisch oder ungebraucht mit sauberem Falz(rest), (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

1695 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher und umfangreicher Bestand im großen Lager-Einsteckbuch, die Markenstückzahl
liegt dicke im vierstelligen Bereich, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte, Katalogwert wohl einige tausend Euros, ansehen!
(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1696 1920/1934 inkl. Dienstmarken, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit insgesamt 167 verschiedenen Marken im Einsteckbuch,
dabei einige bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben in postfrisch gesichtet, ansehen! Michelwert ca. 2.250.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/* 250,—

1697 1947/1959, recht gut bestückte gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und zusätzlich MiNr.
409/428 auf Schmuck-FDC’s, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 250,—

1698 1957: sauber rundgestempelter Kabinettbestand Heuss 380-99, alles mehr- bis vielfach vorhanden, sehr viele Paare, dabei DZ, HAN, etc.,
schönes Spezialistenlos, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1699 1920 - 1959, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und  Sätzen (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
1700 1957-1959: umfangreicher, postfrischer Kabinettbestand, die Heuss-Serien 2 bzw. 3x, alle Sonderausgaben um die 30x, meist in Vierer-

blocks, dabei allein Formnummern, besichtigen, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1701 1957: sauber rundgestempelter Kabinettbestand Heuss, ex Nr. 409-28, mindesten 3 Serien, sehr viele Paare, u.a. alle Kleinformate, oft viel-
fach, Nr. 6, 25, 100 mit Formnummern, ansehen, Mi. nur Marken 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1702 1957-1959: sauber rundgestempelter Kabinett-Lagerbestand aller Sonderausgaben, ex Nr. 379-448, meist ca. 30x, oft in Randeinheiten, da-
bei 42 Formnummern in Eckrand VB, besichtigen, mi. 660.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1703 Saar, 1920 - 1934, überwiegend ** geführte Sammlung ab Mi.-Nr. 32 bestückt, sauber gesammelt auf KABE-Vordrucktext, Dienstmarken kpl.,
idealer Grundstock zum Einstieg in dieses interessante Sammelgebiet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

1704 1947/1959, gemischt, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

1705 1947/1959, chronologisch sortierter Sammler-Dublettenbestand mit 1.300 Marken im Einsteckbuch, dabei auch einige bessere Werte und
kpl. Satzausgaben gesichtet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

1706 1920/1934, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 160 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 1/15 gestempelt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

1707 1947/1959, ganz überwiegend in gestempelt geführte, mit 251 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 60,—

1708 1920/59, rund 40 Briefe u. Karten dabei Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1709 1920/1934, Lagerbestand im Einsteckbuch, recht gute Sortenvielfalt inkl. einigen besseren Werten, enorme Markenanzahl u. a.

dabei in gestempelt Mi.-Nr. 16 (gepr. Burger BPP), 28b (Fotobefund H. Ney BPP), 78B (gepr. Ney BPP), hoher Katalogwert! . . . . .
*/# 400,—

1710 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten u. Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1711 1920/59, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht bzw. postfrisch, dabei u.a. Nr. 298 gest., 299/303 gest. gepr. Hofmann BPP **/*/# 180,—

Deutsche Besetzung im I. und II. Weltkrieg
1712 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. geprüft

BPP, Mi. über 1.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

1713 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben wie Pleskau Bl. 2 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
1714 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch eini-

ge Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

1715 1939/45, Slg. ungebr. Ganzsachen, dabei bessere, in 2 Ordnern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 220,—
1716 1939/1944, in den Hauptnummer augenscheinlich überkomplette postfrische Sammlung Böhmen &. Mähren und Generalgouvernement inkl.

Dienstmarken im Vordruckalbum, dabei u.a. bei B. &. M. u.a. noch einige Zusammendruck-Kombinationen, Zwischenstegpaare, Leerfelder
und Plattensterne, saubere Pracht-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

1717 1939/1944, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit einigen kompletten Sätzen, dabei u.a. Böhmen & Mähren Mi.-Nr. 1-19 (teils si-
gniert), GG Mi.-Nr. 14-39 und Kurland Mi.-Nr. 1-4 A/B (signiert), meist saubere Erhaltung, einige Stempel fraglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

1718 1939/45, gest. Slg., überwiegend Böhmen u. Mähren sowie GG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
1719 1939 - 1945, gemischt geführte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei einige Standardausgaben, weiterhin bediente sich der

Sammler bei den besseren Ausgaben wie Litauen, Lorient etc. an Fälschungen, eingehende Besichtigung ist zu empfohlen, somit sind fast alle
enthaltenen Marken falsch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1720 1939/45, gest. Slg., dabei GG kpl., im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
1721 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
1722 1939/44, interess. Partie Briefe u. Karten, dabei Reco, Eilboten, Sonderstempel, Durch Dienstpost etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . [ 100,—
1723 1939/45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
1724 1940/41, postfr. Slg. mit Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
1725 1939 - 1945, (ohne Böhmen/Mähren und Generalgouvernement), in der Breite reichhaltiger Lagerbestand in drei Einsteckbüchern,

u.a. dabei Marken von Estland, Laibach, Litauen, Montenegro, Serbien und Zara, enorme Markenvielfalt und Markenanzahl! . . .
**/*/# 800,—

1726 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945-Lettland, ** Spezialistenlot mit Bogenteilen, 16 kpl. Bogen, Aufdruckabarten
u. weitern Besonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1727 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-
schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Reichenberg-Maffersdorf
1728 REICHENBERG 1938, Kollektion mit 8 verschiedenen ungebrauchten, durchgängig kompetent geprüften Werten (Osper, Krischke), dabei MiNr.

12, 13 A, 15, 23, 28, 34, 35 u. 59, Michelwert 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

1729 REICHENBERG 1938, Kollektion mit 6 verschiedenen Marken auf Briefstücken, dabei MiNr. 23, 24 (2), 25, 34, 35 u. 138, durchgängig gepr.
Osper, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

Maffersdorf
1730 MAFFERSDORF 1938, Kollektion mit vier verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 21, 24 (Zahnfehler), 34 u. 136 (Zahnfehler) sowie drei

versch. Marken auf Briefstücken, MiNr. 12, 15 u. 24, durchgängig kompetent geprüft (meist Osper), Michelwert 230.- . . . . . . . . . . . . . . .
*/] 50,—
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Abstimmungsgebiete
1652 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

1653 Allenstein, Marienwerder, Schleswig, Sammlung auf Borek-Albumblättern, dabei einige schöne Briefstücke und Marienwerder MiNr. 20 unge-
braucht (gepr. Dr. Klein BPP), ferner eine ungeprüfte Marienwerder MiNr. 17 dabei, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

1654 1920, überwiegend gestempelte Sammlung in guter Erhaltung, teils doppelt gesammelt bzw. nach Farben und Typen vorbestimmt, diverse
Werte geprüft, schönes Objekt!, Mi. sicherlich weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

1655 1920/1921, schöne, gemischt angelegte, recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, augenscheinlich fehlen nur
wenige Marken, ansehen! (alter Ausruf 130) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

1656 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

1657 1920/39, postfr., ungebr. u. gest. reichhaltige Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei gute Werte und Sätze
Dienst, Porto und Post Gdansk, teils Neugummi (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

1658 1920 - 1939, ungebraucht geführte Sammlung auf Lindner-Vordruck, bis auf Mi.-Nr. 28II, 32/40 und 47/49 inkl. Dienst- und Porto-
marken kpl., Mi. über 1.980.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

1659 1920-1939: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albenbl., vor 1923 bis auf einige Germania-Aufdrucke und Nr. 192 kpl., dabei viele bes-
sere, wie 35, 43, 46II je Briefstück, 191 echt gestempelt, danach u.a. mit 281-300, Dienst gut, inkl. Nr. 51, Porto mit besseren, besichtigen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1660 1920/1939, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Block 1, 2 u. 3 sowie verschiedene BPP-geprüfte Marken . . . . . . . . . . . . . # 300,—
1661 1920/39 gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen , Dienst und Porto in Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
1662 1924-38: postfrischer Prachtbestand mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 200, 206, 209-10, 246(4), 259-68, Bl.1-2a(2), b, 276-80, etc.,

ansehen, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 220,—

1663 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
1664 Interessanter Posten mit über 200 Ansichtskarten/Briefen, dabei interessante Stempel, Karten etc., ideal zum Detaillieren für einen

Messehändler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1665 1920/1939, Sammlung mit ungebrauchten Marken auf Borek-Vordrucktext, dabei einige bessere Werte, u.a. MiNr. 43 I, 43 II, 44 II, 191, 192,
206, 208, 211, 228/230, 237/239 (gepr. Dr. Dub), 243/244, Dienstmarken 46 u. 51 etc., Mi. 990.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

1666 1924-1939: sehr guter, ungebrauchter Prachtbestand mit vielen besseren Ausgaben, dabei 193-207, 208(2), 231-35(2), 281-96, D 50-51,
P30-42, etc., Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

1667 1920/39, überwiegend postfrische Teilsammlung, einige Werte ungebraucht bzw. gebraucht, dabei auch bessere wie Nr. 231/35, Bl. 3 und
Porto Nr. 43/47 je **, Dienst Nr. 41/51 * im Leuchtturm-Falzlosalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

1668 1924-38: sauber gestempelter Prachtposten mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei allein 6x die gute Nr. 207, Bl.1-2(2), Bl.3, etc.,
Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

1669 1920-1923: postfrischer Prachtposten mit viel Mittelmaterial und einigen Besonderheiten wie 70YU, 80Han, 123YF, 180FI, etc., Mi. 780.-. ** 100,—
1670 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch, enorme

Markenanzahl in guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

1671 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, enorme Markenanzahl in
guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Danzig Dienstmarken
1672 1921-23: postfrischer Prachtposten, einige 100 Werte, inkl. etwas Porto und der guten Nr. 2 mit Han, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Port Gdansk
1673 1925/1938, sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei auch postfrische Einheiten und bessere Werte in gestempelter Erhaltung,

Mi. 1.250.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Memel
1674 1920/1923, schöner Lagerbestand mit 980 Marken im Klemmbinder, davon 200 Marken auf die Ausgaben der Litauischen Beset-

zung entfallend, auch einige schöne Stempelabschläge und Briefstücke enthaltend, in dieser Menge und Vielfalt kaum einmal
angeboten, wahrscheinlich sehr hoher Michelwert, ansehen! (alter Ausruf 900) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

1675 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . # 350,—
1676 1920/23, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 183-92, 220-33 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
1677 1920/39, ungebr. u. gest. Slg. mit 5 Briefen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 160,—
1678 1920/1923, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei über 60 verschie-

dene gestempelte Marken inkl. einigen besseren wie MiNr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

1679 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Werten auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
1680 */**/o Sammlung KABE-Vordruckseiten, lit. Besetzung mit einigen besseren Werten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

1681 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei Blockpaar, Dienstmarken und Angliederung sauber im
Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

1682 1947 - 1959, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken und OPD Saar kpl. Sammlung einschließlich aller Volkshilfesätze und
Hochwasserblockpaar (Bl. 1 kl. gummimatte Stelle), gute Erhaltung, sauber gesammelt im Vordruckalbum (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

1683 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber
untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

1684 1920/1935, interessante Partie mit 76 durchgängig BPP-geprüften Marken (Bärsch BPP, Braun BPP, Burger BPP, Geigle BPP, C.
Ney BPP, H. Ney BPP), davon 26 Stück mit zumeist auf “einwandfrei” lautenden Fotobefunden versehen, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 9 b III, 10 x III, 15 I K (Mängel, versehentlich als F II signiert), 21 F III, in postfrisch MiNr. 7 c I, 13 y a I, C 31, 84+87+89 P1, 102
II, 103 II, D 20 a PF III u. PF IV, in gestempelt MiNr. 10 x I, 10 x IA, 13 x b I PF M, 29, 43 a, 83 (2), D 15 I PF I u. PF II, etc., Mi. 3.220.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

1685 1920/1959, sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei einige bessere Werte oder auch kpl. Nothilfe-Ausgaben in unge-
brauchter oder gestempelter Erhaltung, teils sind ungebrauchte bessere Marken ohne Gummierung, es finden sich aber auch
einwandfrei postfrische, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

1686 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . ** 400,—
1687 1920/59, ungebr. u. gest. Slg., diverse Stempel fraglich u.a. bei Bl. 1 u. 2, dazu einige Briefe, Karten u. Ganzsachen (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

1688 1920-1935, bis auf MiNr. 28-31 und 199-205 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, überwiegend gestempelte Sammlung,
dabei Dienstmarken MiNr. 1-32 gest. komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—
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Danzig

1689 1920 - 1934, nach Vordrucktext bis auf Mi.-Nr. 30/31 kpl. überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit allen Volkshilfen, inkl.
Dienstmarken, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

1690 1947-1959, nach Leuchtturm Falzlosvordruck lückenlose komplette gest. Sammlung, inkl. Hochwasser-Blockpaar und Dienst-
marken, kpl. nichts geprüft, daher auf Nettobasis gerechnet, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1691 1920 - 1959, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, meist Bedarf, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1692 1920/1959, reichhaltige, gemischt angelegte bzw. oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Samm-

lung im individuell gestaltetem Album, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, zusätzlich wurden einige Besonderheiten inkl. postfri-
schen Zwischenstegpaaren, Leerfeldern u. Druckdaten gesammelt. Eine interessante Sammlung mit Fundgrubencharakter! (alter
Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

1693 1920/34, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-31 (Höchstwerte geprüft), 144-50 etc., fragliche Stempel nicht bewertet . . . . . . */# 350,—
1694 1947/1959 inkl. Dienstmarken, komplette, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordrucktext, Block 1 ungebraucht ohne Gummierung, Block 2 ungebraucht mit Gummierung und Diagonalbug, sonst gut erhaltene Mar-
ken in postfrisch oder ungebraucht mit sauberem Falz(rest), (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

1695 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher und umfangreicher Bestand im großen Lager-Einsteckbuch, die Markenstückzahl
liegt dicke im vierstelligen Bereich, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte, Katalogwert wohl einige tausend Euros, ansehen!
(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

1696 1920/1934 inkl. Dienstmarken, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit insgesamt 167 verschiedenen Marken im Einsteckbuch,
dabei einige bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben in postfrisch gesichtet, ansehen! Michelwert ca. 2.250.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/* 250,—

1697 1947/1959, recht gut bestückte gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und zusätzlich MiNr.
409/428 auf Schmuck-FDC’s, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 250,—

1698 1957: sauber rundgestempelter Kabinettbestand Heuss 380-99, alles mehr- bis vielfach vorhanden, sehr viele Paare, dabei DZ, HAN, etc.,
schönes Spezialistenlos, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1699 1920 - 1959, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und  Sätzen (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
1700 1957-1959: umfangreicher, postfrischer Kabinettbestand, die Heuss-Serien 2 bzw. 3x, alle Sonderausgaben um die 30x, meist in Vierer-

blocks, dabei allein Formnummern, besichtigen, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1701 1957: sauber rundgestempelter Kabinettbestand Heuss, ex Nr. 409-28, mindesten 3 Serien, sehr viele Paare, u.a. alle Kleinformate, oft viel-
fach, Nr. 6, 25, 100 mit Formnummern, ansehen, Mi. nur Marken 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1702 1957-1959: sauber rundgestempelter Kabinett-Lagerbestand aller Sonderausgaben, ex Nr. 379-448, meist ca. 30x, oft in Randeinheiten, da-
bei 42 Formnummern in Eckrand VB, besichtigen, mi. 660.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

1703 Saar, 1920 - 1934, überwiegend ** geführte Sammlung ab Mi.-Nr. 32 bestückt, sauber gesammelt auf KABE-Vordrucktext, Dienstmarken kpl.,
idealer Grundstock zum Einstieg in dieses interessante Sammelgebiet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

1704 1947/1959, gemischt, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

1705 1947/1959, chronologisch sortierter Sammler-Dublettenbestand mit 1.300 Marken im Einsteckbuch, dabei auch einige bessere Werte und
kpl. Satzausgaben gesichtet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

1706 1920/1934, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 160 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 1/15 gestempelt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

1707 1947/1959, ganz überwiegend in gestempelt geführte, mit 251 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 60,—

1708 1920/59, rund 40 Briefe u. Karten dabei Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1709 1920/1934, Lagerbestand im Einsteckbuch, recht gute Sortenvielfalt inkl. einigen besseren Werten, enorme Markenanzahl u. a.

dabei in gestempelt Mi.-Nr. 16 (gepr. Burger BPP), 28b (Fotobefund H. Ney BPP), 78B (gepr. Ney BPP), hoher Katalogwert! . . . . .
*/# 400,—

1710 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten u. Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1711 1920/59, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht bzw. postfrisch, dabei u.a. Nr. 298 gest., 299/303 gest. gepr. Hofmann BPP **/*/# 180,—

Deutsche Besetzung im I. und II. Weltkrieg
1712 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. geprüft

BPP, Mi. über 1.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

1713 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben wie Pleskau Bl. 2 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
1714 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch eini-

ge Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

1715 1939/45, Slg. ungebr. Ganzsachen, dabei bessere, in 2 Ordnern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 220,—
1716 1939/1944, in den Hauptnummer augenscheinlich überkomplette postfrische Sammlung Böhmen &. Mähren und Generalgouvernement inkl.

Dienstmarken im Vordruckalbum, dabei u.a. bei B. &. M. u.a. noch einige Zusammendruck-Kombinationen, Zwischenstegpaare, Leerfelder
und Plattensterne, saubere Pracht-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

1717 1939/1944, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit einigen kompletten Sätzen, dabei u.a. Böhmen & Mähren Mi.-Nr. 1-19 (teils si-
gniert), GG Mi.-Nr. 14-39 und Kurland Mi.-Nr. 1-4 A/B (signiert), meist saubere Erhaltung, einige Stempel fraglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

1718 1939/45, gest. Slg., überwiegend Böhmen u. Mähren sowie GG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
1719 1939 - 1945, gemischt geführte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei einige Standardausgaben, weiterhin bediente sich der

Sammler bei den besseren Ausgaben wie Litauen, Lorient etc. an Fälschungen, eingehende Besichtigung ist zu empfohlen, somit sind fast alle
enthaltenen Marken falsch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1720 1939/45, gest. Slg., dabei GG kpl., im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
1721 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
1722 1939/44, interess. Partie Briefe u. Karten, dabei Reco, Eilboten, Sonderstempel, Durch Dienstpost etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . [ 100,—
1723 1939/45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
1724 1940/41, postfr. Slg. mit Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
1725 1939 - 1945, (ohne Böhmen/Mähren und Generalgouvernement), in der Breite reichhaltiger Lagerbestand in drei Einsteckbüchern,

u.a. dabei Marken von Estland, Laibach, Litauen, Montenegro, Serbien und Zara, enorme Markenvielfalt und Markenanzahl! . . .
**/*/# 800,—

1726 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945-Lettland, ** Spezialistenlot mit Bogenteilen, 16 kpl. Bogen, Aufdruckabarten
u. weitern Besonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1727 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-
schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Reichenberg-Maffersdorf
1728 REICHENBERG 1938, Kollektion mit 8 verschiedenen ungebrauchten, durchgängig kompetent geprüften Werten (Osper, Krischke), dabei MiNr.

12, 13 A, 15, 23, 28, 34, 35 u. 59, Michelwert 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

1729 REICHENBERG 1938, Kollektion mit 6 verschiedenen Marken auf Briefstücken, dabei MiNr. 23, 24 (2), 25, 34, 35 u. 138, durchgängig gepr.
Osper, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

Maffersdorf
1730 MAFFERSDORF 1938, Kollektion mit vier verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 21, 24 (Zahnfehler), 34 u. 136 (Zahnfehler) sowie drei

versch. Marken auf Briefstücken, MiNr. 12, 15 u. 24, durchgängig kompetent geprüft (meist Osper), Michelwert 230.- . . . . . . . . . . . . . . .
*/] 50,—
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Rumburg
1731 1938, postfrische/ungebrauchte Partie ex MiNr. 1/15, u.a. dabei größere Einheiten der Wappen- und Köpfe-Ausgaben, insgesamt 118 Mar-

ken, Michelwert 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

1732 1938, schöne Kollektion mit 24 Aufdruckmarken in recht guter Sortenvielfalt auf 21 Briefstücken und einer Postkarte, alle mit klaren und quasi
vollen Stempelabschlägen, dabei verschiedene Orte, Michelwert 286.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 90,—

1733 1938, Kollektion mit 13 verschiedenen gestempelten Werten, u.a. dabei MiNr. 15 (Mahr BPP), 26 (Dr. Hörr u. Hübner), 49 Briefstück (Mahr
BPP) etc., Mi. 228.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 60,—

1734 1938, postfrische Kollektion mit 11 verschiedenen Marken, dabei MiNr. 25, 26, 27, 28, 28 I, 29, 29 I, 30, 40, 43 u. 51, Michelwert 191.- . ** 50,—

1735 1939/1944, umfangreiche, meist postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf selbstgefertigten Albenblättern in 4
Alben, dabei u.a. 2 komplette Sätze Mi.-Nr. 1-19 (signiert Gilbert), viele Marken mit Leerfeldern (u.a. Mi.-Nr. 2x 17 LS, 2x 18 LW und
2x 19 LS, Plattennummern, Plattensternchen, Zwischenstegpaaren usw., zum Teil mehrfach, durchgehend gute Erhaltung, Kata-
logwert liegt bei über 2.500,-, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

1736 1939/45, postfrische, etwas gestempelte Sammlung, dabei 4er Blocks, Randstücke mit Plattensternchen, Plattennummern, Leerfelder, Zwi-
schenstegpaare, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

1737 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,
Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1738 1939/1944, umfangreiche gestempelte Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken, dabei Mi.-Nr. 1-19 (signiert), Marken mit Leer- und Zierfel-
dern, gestempelte Einheiten, Plattensternchen usw., dazu sehr viele Briefstücken mit verschiedenen Stempeln (auch SST), Dubletten und wei-
teren Besonderheiten, alles sauber auf Albenblättern in 5 Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 180,—

1739 1939/45, postfr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl. inkl. Dienst u. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
1740 1940/44, 8 Briefe und Karten, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, Brief aus dem Zuchthaus Gollnow bei Stettin nach Prag, R-Karte nach

Dachau (Mängel), Annahmeschein über Expressgut mit Versicherungs-Fiscalmarke an einen Gefangenen über Bestimmungsbahnhof Nürn-
berg (gefaltet), etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1741 1939/45, postfrische kpl. Slg. mit Dienst u. Porto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
1742 1939/45, postfr. weitgehend kpl. Slg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
1743 1941, Partie mit 10 weißen Klappkarten zur Kavan-Feier bzw. Kavan’s-Ausstellung in Hlinsko i. Böhmen, innen linksseitig Gemälde-Abbildung

von Franz Kavan “Tabor, vom Zebinfuss gesehen” und rechtsseitig Marke(n) mit grün/rotem Sondernstempel zur Kavan-Feier, nur verschiedene
Markenausgaben/Kombinationen beinhaltend, teils minimale Spuren, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1744 1942/43, 9 R-FDC in 2 Sorten, dazu 2 Briefe CSR (einer mit Zensur) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 22,—
1745 1940, vier Ansichtskarten befördert durch “Deutsche Dienstpost Böhmen-Mähren”, dabei verschiedene Aufgabe- und Nebenstempel, davon

drei mit viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1746 Lagerbestand im Einsteckbuch, hohe Markenstückzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
1747 1939/45, postfr. u. gest. Spezialslg. dabei Plattennummern (inkl. I. Ausgabe), Leerfeldern mit und ohne Sternchen, Zierfelder,

Zwischenstegpaare, Bogen und Bogenteile Sonderstempel, Formularabschnitte Briefstücke und viele Briefe u. Karten dabei Reco,
Zensur, Express, Luftpost, Auslandsbriefe, Bahnpost, Dienstpost, Feldpost, Freistempel, Portomarken, Paketkarten, Vorläufer,
Mitläufer und Nachläufer, sowie Ganzsachen mit u.a. T1, außergewöhnliches Objekt auf selbstgestalteten Blättern in 6 Alben und 3
E-Büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2700,—

1748 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Mährisch-Ostrau
1749 4 Block-Ausgaben (Bratislava, Masaryk und 2mal 20. Jahre Republik), je sauber entwertet mit schwarzem Befreiungsstempel von Mäh-

risch-Ostrau 14.3.1939, dazu noch ein Blanko-Brief mit dem gleichen Stpl. (Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
#/[ 150,—

Generalgouvernement
1750 1939/44, postfr., ungebr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. (ohne Dienst) (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 800,—
1751 1940/44, postfrische und  gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 125 U KLB, Briefen und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, etc. . . . . . **/#/[ 180,—
1752 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
1753 1939/1944, zwei Sammlungen mit überwiegend ungebrauchten Marken auf Borek- und auf Lindner-Vordrucktext, ferner dabei MiNr. 14/39

mit Sonderstempel “ZAKOPANE 24/25 MÄRZ 1940 OSTERSCHIWETTKÄMPFE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

1754 1939/44, postfr. kpl. Slg. mit Dienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
1755 1942/44, 6 Karten und Ganzsachen, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1756 Umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige Extras gesichtet, hohe Markenstückzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—

Laibach
1757 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

1758 Nach Hauptnummern kpl. Sammlung in tadelloser ungebrauchter Erhaltung inkl. Dienstmarken, Mi. 898.- für *, kpl. angeboten selten! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

1759P Verdiente Slowenen in schwärzlichgrün, ungezähnter, senkrechter 6er-Streifen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI B  ** 150,—

Lothringen
1760 1940/41, 20 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, provisorische Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Rußland
1761 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
1762 1941/43, postfrische und etwas ungebrauchte Sammlung, in den Hauptnummern komplett mit Dienst und Porto, dazu Mi.-Nr.

82-85 im Zusammendruck-Bogen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

1763 1941/43, postfrische und etwas ungebrauchte, in den Hauptnummern komplette Sammlung, inklusive Dienst und Porto, dazu
Mi.-Nr. 94-98 im Bogen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

1764 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Or-
ten, gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1765 1941 - 1945, rund 140 Dokumente, meist mit Fiskalmarken, ca. 28 Telegramme mit zum Teil zweisprachigen Dienstsiegeln aus dem Bedarf. . [ 180,—
1766 0,50 + 0,50-4+4 Din Anti-Freimaurer-Ausstellung in komplett postfrischem Bogen zu 25 Marken, auf Feld 13 je mit Stecherzeichen, im Rand

Haftspuren und ein Bogen gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61  ** 100,—

1767 1941/43, 6 Briefe, dabei 4 mit Zensur, davon 2 Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Zara
1768 1943, 17 verschiedene echte Marken, alle mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Krischke BPP, sehr hoher Katalogwert und

guter Lückenfüller! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—
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Feldpost im 1. Weltkrieg
1769 Partie Feldpostkarten und Briefe mit über 200 Stück im Karton, dabei interessante Stempel etc., Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . [ 50,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
1770 1940/43, 11 Feldpostbriefe und Karten, dabei Rüstungskommando Nancy (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Feldpostmarken
1771 II. WELTKRIEG, */**/BS/BF, Sammlung auf 4 selbstgestalteten Blättern, dabei u.a. MiNr. 7 A*, 8 B auf Briefstück, 9 auf Brief (Mängel), 10*, Kur-

land, etc., Mi. ca. 1900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
1772 DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA und ALPENVORLAND, Partie mit 5 Belegen, dabei drei Hennig-Briefe aus Fiume, Pola und St. Ulrich i. Gröden

sowie R-Brief mit Dienstmarken-Frankatur von Riva nach Schönebeck/Elbe (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Riva und Ankstpl) und Luft-
post-R-Brief von Meran nach Baden (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Meran und Durchgangsstempel Hamburg) (alter Ausruf 70). . . . . .

[ 50,—

Nationales Indien
1773 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Kriegsgefangenenpost
1774 1946/1948, Partie mit 28 Kriegsgefangenen-Belegen, dabei verschiedene Vordruck-Postkarten, meist nach der Sowjetunion, aber auch zwei

Belege aus POW Camp 305 Tell El Kebir/Ägypten nach Seesen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Propaganda im II. Weltkrieg
1775 1933-1945, Sammlung von ca. 95 versch. Karten im Album, teils color, dabei T.d. dt. Kunst, Willrich, A. Hitler (über 9 versch.),

Legion Condor, Reichskanzlei, 15 Dt. Turnfest, Obersalzberg, Syltermann, WHW, Privatganzsachen, etc., zusätzlich ein Arbeits-
buch, Postsparbuch, Postausweiskarte, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

Kriegsflugblätter Ostfront
1776 Partie mit  38 Kriegsflugblättern im Ordner, dabei Kleinformatige und ebensolche im A4-Format, interessante Zusammenstellung . . . . . . . 100,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
1777 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter bei

der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

LOKALAUSGABEN

1778 1945/1946, interessante Partie auf großen Einsteckkarten, dabei postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken als auch
Briefstücke und Belege, u.a. einige Hitler-Serien mit versch. Aufdrucken, teils gepr. Sturm BPP und Zierer BPP, ferner Meißen 35 B
und 37 B auf zwei Kempe-R-Briefen, Großrächen MiNr. 37 z postfrisch mit Fotobefund Kunz BPP etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

1779 1945/46, */**/o Sammlung auf Albumseiten, dabei u.a. Apolda 1/3o, Cottbus, Finsterwalde Bl.1**, Fredersdorf 1/19, Großräschen 1/12**,
Meissen Block1**, Niesky-Zusammendrucke, Storkow mit Blocks und Mi. 4DD, Roßwein etc., Mi. ca. 1800,- (Komplettfotos im Internet) . .

250,—

1780 7 Belege, dabei 2 Briefe Spremberg, einmal Satzbrief mit Plattenfehler “Gabühr”, Brief von Lichtenstein, Gottleuba, 6 Pf. Ganzsache Görlitz etc. 100,—
1781 1945/46, rund 50 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, meist philatelistisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

ALLIERTE BESETZUNG
1782 Postfrische Sammlung All. Besetzung (gut besammelt) und Franz. Zone (kpl. inkl. Konstanz II gepr. Schlegel BPP), Mi. 4.950.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 850,—

1783 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und an-
deren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Kata-
logwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

1784 1945-1949, gepflegte, sauber gest. Sammlung auf Falzlosvordruck, dabei einige gepr. Posthörnchen, Altershilfe-Blockpaar, AM-Post, Bauten
wg/eg und kurzer + langer Treppe, Hannovermesseblock mit SST, Notopfer Berlin, etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1785 1945/1949, umfangreiche und recht abwechslungsreiche Partie mit 200 SONDERSTEMPEL-Belegen, dabei Sonderkarten, Sonderblätter,
Ganzsachen und Blankokarten, teils mit besseren Marken versehen. Schöne Motiv-Fundgrube und selten in diesen Umfang angeboten,
empfehlenswert! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1786 KONTROLLRAT & BIZONE, 1945-1949, **/o Sammlung auf Falzlosvordruck, dabei u.a. Altershilfe-Blockpaar postfr. und gest., AM Post u.a. ei-
nige Band- und Netzaufdrucke gepr., Hannovermesse-Block postfr. und gest., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

1787 1960 - 2002, “ABARTEN UND RARITÄTEN” so der Titel dieser Kollektion im schwarzen Spezialalbum, dabei enthalten sind 119 verschiedene
Abarten überwiegend der Bundesrepublik, außerdem aber auch der DDR, hoher Einstandspreis aus Siegerabo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

1788 1945/49, rund 250 Briefe, Karten und Ganzsachen Gem.-Ausgaben, dabei Franz. Zone und Bizone, dabei Reco, Zensur, Eilboten, Auslandpost
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1789 1945/49, gest. Slg. Kontrollrat und Bizone mit besseren Ausgaben, nichts geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 135,—
1790 1945/49, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten, dabei Gem. Ausgaben, SBZ, Lokalausgaben, Franz. Zone, Bizone und Saar in 2

E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 70,—

1791 1945 - 1952, postfr. und gestempelte Partie, meist Lokalausgaben und  DDR, einiges geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 60,—
1792 ABSENDERFREISTEMPEL 1946/1949, interessante Partie mit 30 gut erhaltenen Belegen (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1793 1945/47, 45 Gebühr bezahlt Briefe, dabei Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1794 1948 - 1952, 4 gebrauchte, 1 ungebrauchte und 1 blanco gestempelter Luftpostleichtbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1795 1 piastre on 20 Pf. in a-color in perfect condition unused, expertized Bothe BPP and Hollmann BPP. Scarce, very having bright colors stamp. Mi-

chel 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Deutschland 1945 - 1949
1796 1945/1949, Kontrollrat und Bizone, sauber gestempelte Sammlung mit 210 verschiedenen Marken und allen drei Blocks, der moderate Aus-

rufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—
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Rumburg
1731 1938, postfrische/ungebrauchte Partie ex MiNr. 1/15, u.a. dabei größere Einheiten der Wappen- und Köpfe-Ausgaben, insgesamt 118 Mar-

ken, Michelwert 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

1732 1938, schöne Kollektion mit 24 Aufdruckmarken in recht guter Sortenvielfalt auf 21 Briefstücken und einer Postkarte, alle mit klaren und quasi
vollen Stempelabschlägen, dabei verschiedene Orte, Michelwert 286.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 90,—

1733 1938, Kollektion mit 13 verschiedenen gestempelten Werten, u.a. dabei MiNr. 15 (Mahr BPP), 26 (Dr. Hörr u. Hübner), 49 Briefstück (Mahr
BPP) etc., Mi. 228.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 60,—

1734 1938, postfrische Kollektion mit 11 verschiedenen Marken, dabei MiNr. 25, 26, 27, 28, 28 I, 29, 29 I, 30, 40, 43 u. 51, Michelwert 191.- . ** 50,—

1735 1939/1944, umfangreiche, meist postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf selbstgefertigten Albenblättern in 4
Alben, dabei u.a. 2 komplette Sätze Mi.-Nr. 1-19 (signiert Gilbert), viele Marken mit Leerfeldern (u.a. Mi.-Nr. 2x 17 LS, 2x 18 LW und
2x 19 LS, Plattennummern, Plattensternchen, Zwischenstegpaaren usw., zum Teil mehrfach, durchgehend gute Erhaltung, Kata-
logwert liegt bei über 2.500,-, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

1736 1939/45, postfrische, etwas gestempelte Sammlung, dabei 4er Blocks, Randstücke mit Plattensternchen, Plattennummern, Leerfelder, Zwi-
schenstegpaare, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

1737 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,
Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1738 1939/1944, umfangreiche gestempelte Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken, dabei Mi.-Nr. 1-19 (signiert), Marken mit Leer- und Zierfel-
dern, gestempelte Einheiten, Plattensternchen usw., dazu sehr viele Briefstücken mit verschiedenen Stempeln (auch SST), Dubletten und wei-
teren Besonderheiten, alles sauber auf Albenblättern in 5 Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 180,—

1739 1939/45, postfr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl. inkl. Dienst u. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
1740 1940/44, 8 Briefe und Karten, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, Brief aus dem Zuchthaus Gollnow bei Stettin nach Prag, R-Karte nach

Dachau (Mängel), Annahmeschein über Expressgut mit Versicherungs-Fiscalmarke an einen Gefangenen über Bestimmungsbahnhof Nürn-
berg (gefaltet), etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1741 1939/45, postfrische kpl. Slg. mit Dienst u. Porto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
1742 1939/45, postfr. weitgehend kpl. Slg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
1743 1941, Partie mit 10 weißen Klappkarten zur Kavan-Feier bzw. Kavan’s-Ausstellung in Hlinsko i. Böhmen, innen linksseitig Gemälde-Abbildung

von Franz Kavan “Tabor, vom Zebinfuss gesehen” und rechtsseitig Marke(n) mit grün/rotem Sondernstempel zur Kavan-Feier, nur verschiedene
Markenausgaben/Kombinationen beinhaltend, teils minimale Spuren, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1744 1942/43, 9 R-FDC in 2 Sorten, dazu 2 Briefe CSR (einer mit Zensur) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 22,—
1745 1940, vier Ansichtskarten befördert durch “Deutsche Dienstpost Böhmen-Mähren”, dabei verschiedene Aufgabe- und Nebenstempel, davon

drei mit viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1746 Lagerbestand im Einsteckbuch, hohe Markenstückzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
1747 1939/45, postfr. u. gest. Spezialslg. dabei Plattennummern (inkl. I. Ausgabe), Leerfeldern mit und ohne Sternchen, Zierfelder,

Zwischenstegpaare, Bogen und Bogenteile Sonderstempel, Formularabschnitte Briefstücke und viele Briefe u. Karten dabei Reco,
Zensur, Express, Luftpost, Auslandsbriefe, Bahnpost, Dienstpost, Feldpost, Freistempel, Portomarken, Paketkarten, Vorläufer,
Mitläufer und Nachläufer, sowie Ganzsachen mit u.a. T1, außergewöhnliches Objekt auf selbstgestalteten Blättern in 6 Alben und 3
E-Büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2700,—

1748 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Mährisch-Ostrau
1749 4 Block-Ausgaben (Bratislava, Masaryk und 2mal 20. Jahre Republik), je sauber entwertet mit schwarzem Befreiungsstempel von Mäh-

risch-Ostrau 14.3.1939, dazu noch ein Blanko-Brief mit dem gleichen Stpl. (Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
#/[ 150,—

Generalgouvernement
1750 1939/44, postfr., ungebr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. (ohne Dienst) (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 800,—
1751 1940/44, postfrische und  gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 125 U KLB, Briefen und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, etc. . . . . . **/#/[ 180,—
1752 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
1753 1939/1944, zwei Sammlungen mit überwiegend ungebrauchten Marken auf Borek- und auf Lindner-Vordrucktext, ferner dabei MiNr. 14/39

mit Sonderstempel “ZAKOPANE 24/25 MÄRZ 1940 OSTERSCHIWETTKÄMPFE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

1754 1939/44, postfr. kpl. Slg. mit Dienst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
1755 1942/44, 6 Karten und Ganzsachen, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1756 Umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige Extras gesichtet, hohe Markenstückzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—

Laibach
1757 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

1758 Nach Hauptnummern kpl. Sammlung in tadelloser ungebrauchter Erhaltung inkl. Dienstmarken, Mi. 898.- für *, kpl. angeboten selten! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

1759P Verdiente Slowenen in schwärzlichgrün, ungezähnter, senkrechter 6er-Streifen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI B  ** 150,—

Lothringen
1760 1940/41, 20 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, provisorische Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Rußland
1761 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
1762 1941/43, postfrische und etwas ungebrauchte Sammlung, in den Hauptnummern komplett mit Dienst und Porto, dazu Mi.-Nr.

82-85 im Zusammendruck-Bogen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

1763 1941/43, postfrische und etwas ungebrauchte, in den Hauptnummern komplette Sammlung, inklusive Dienst und Porto, dazu
Mi.-Nr. 94-98 im Bogen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

1764 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Or-
ten, gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1765 1941 - 1945, rund 140 Dokumente, meist mit Fiskalmarken, ca. 28 Telegramme mit zum Teil zweisprachigen Dienstsiegeln aus dem Bedarf. . [ 180,—
1766 0,50 + 0,50-4+4 Din Anti-Freimaurer-Ausstellung in komplett postfrischem Bogen zu 25 Marken, auf Feld 13 je mit Stecherzeichen, im Rand

Haftspuren und ein Bogen gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61  ** 100,—

1767 1941/43, 6 Briefe, dabei 4 mit Zensur, davon 2 Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Zara
1768 1943, 17 verschiedene echte Marken, alle mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Krischke BPP, sehr hoher Katalogwert und

guter Lückenfüller! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—
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Feldpost im 1. Weltkrieg
1769 Partie Feldpostkarten und Briefe mit über 200 Stück im Karton, dabei interessante Stempel etc., Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . [ 50,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
1770 1940/43, 11 Feldpostbriefe und Karten, dabei Rüstungskommando Nancy (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Feldpostmarken
1771 II. WELTKRIEG, */**/BS/BF, Sammlung auf 4 selbstgestalteten Blättern, dabei u.a. MiNr. 7 A*, 8 B auf Briefstück, 9 auf Brief (Mängel), 10*, Kur-

land, etc., Mi. ca. 1900,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
1772 DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA und ALPENVORLAND, Partie mit 5 Belegen, dabei drei Hennig-Briefe aus Fiume, Pola und St. Ulrich i. Gröden

sowie R-Brief mit Dienstmarken-Frankatur von Riva nach Schönebeck/Elbe (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Riva und Ankstpl) und Luft-
post-R-Brief von Meran nach Baden (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Meran und Durchgangsstempel Hamburg) (alter Ausruf 70). . . . . .

[ 50,—

Nationales Indien
1773 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Kriegsgefangenenpost
1774 1946/1948, Partie mit 28 Kriegsgefangenen-Belegen, dabei verschiedene Vordruck-Postkarten, meist nach der Sowjetunion, aber auch zwei

Belege aus POW Camp 305 Tell El Kebir/Ägypten nach Seesen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Propaganda im II. Weltkrieg
1775 1933-1945, Sammlung von ca. 95 versch. Karten im Album, teils color, dabei T.d. dt. Kunst, Willrich, A. Hitler (über 9 versch.),

Legion Condor, Reichskanzlei, 15 Dt. Turnfest, Obersalzberg, Syltermann, WHW, Privatganzsachen, etc., zusätzlich ein Arbeits-
buch, Postsparbuch, Postausweiskarte, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

Kriegsflugblätter Ostfront
1776 Partie mit  38 Kriegsflugblättern im Ordner, dabei Kleinformatige und ebensolche im A4-Format, interessante Zusammenstellung . . . . . . . 100,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
1777 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter bei

der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

LOKALAUSGABEN

1778 1945/1946, interessante Partie auf großen Einsteckkarten, dabei postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken als auch
Briefstücke und Belege, u.a. einige Hitler-Serien mit versch. Aufdrucken, teils gepr. Sturm BPP und Zierer BPP, ferner Meißen 35 B
und 37 B auf zwei Kempe-R-Briefen, Großrächen MiNr. 37 z postfrisch mit Fotobefund Kunz BPP etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

1779 1945/46, */**/o Sammlung auf Albumseiten, dabei u.a. Apolda 1/3o, Cottbus, Finsterwalde Bl.1**, Fredersdorf 1/19, Großräschen 1/12**,
Meissen Block1**, Niesky-Zusammendrucke, Storkow mit Blocks und Mi. 4DD, Roßwein etc., Mi. ca. 1800,- (Komplettfotos im Internet) . .

250,—

1780 7 Belege, dabei 2 Briefe Spremberg, einmal Satzbrief mit Plattenfehler “Gabühr”, Brief von Lichtenstein, Gottleuba, 6 Pf. Ganzsache Görlitz etc. 100,—
1781 1945/46, rund 50 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, meist philatelistisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

ALLIERTE BESETZUNG
1782 Postfrische Sammlung All. Besetzung (gut besammelt) und Franz. Zone (kpl. inkl. Konstanz II gepr. Schlegel BPP), Mi. 4.950.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 850,—

1783 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und an-
deren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Kata-
logwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

1784 1945-1949, gepflegte, sauber gest. Sammlung auf Falzlosvordruck, dabei einige gepr. Posthörnchen, Altershilfe-Blockpaar, AM-Post, Bauten
wg/eg und kurzer + langer Treppe, Hannovermesseblock mit SST, Notopfer Berlin, etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1785 1945/1949, umfangreiche und recht abwechslungsreiche Partie mit 200 SONDERSTEMPEL-Belegen, dabei Sonderkarten, Sonderblätter,
Ganzsachen und Blankokarten, teils mit besseren Marken versehen. Schöne Motiv-Fundgrube und selten in diesen Umfang angeboten,
empfehlenswert! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1786 KONTROLLRAT & BIZONE, 1945-1949, **/o Sammlung auf Falzlosvordruck, dabei u.a. Altershilfe-Blockpaar postfr. und gest., AM Post u.a. ei-
nige Band- und Netzaufdrucke gepr., Hannovermesse-Block postfr. und gest., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

1787 1960 - 2002, “ABARTEN UND RARITÄTEN” so der Titel dieser Kollektion im schwarzen Spezialalbum, dabei enthalten sind 119 verschiedene
Abarten überwiegend der Bundesrepublik, außerdem aber auch der DDR, hoher Einstandspreis aus Siegerabo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

1788 1945/49, rund 250 Briefe, Karten und Ganzsachen Gem.-Ausgaben, dabei Franz. Zone und Bizone, dabei Reco, Zensur, Eilboten, Auslandpost
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1789 1945/49, gest. Slg. Kontrollrat und Bizone mit besseren Ausgaben, nichts geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 135,—
1790 1945/49, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten, dabei Gem. Ausgaben, SBZ, Lokalausgaben, Franz. Zone, Bizone und Saar in 2

E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 70,—

1791 1945 - 1952, postfr. und gestempelte Partie, meist Lokalausgaben und  DDR, einiges geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 60,—
1792 ABSENDERFREISTEMPEL 1946/1949, interessante Partie mit 30 gut erhaltenen Belegen (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1793 1945/47, 45 Gebühr bezahlt Briefe, dabei Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1794 1948 - 1952, 4 gebrauchte, 1 ungebrauchte und 1 blanco gestempelter Luftpostleichtbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1795 1 piastre on 20 Pf. in a-color in perfect condition unused, expertized Bothe BPP and Hollmann BPP. Scarce, very having bright colors stamp. Mi-

chel 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Deutschland 1945 - 1949
1796 1945/1949, Kontrollrat und Bizone, sauber gestempelte Sammlung mit 210 verschiedenen Marken und allen drei Blocks, der moderate Aus-

rufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

301

Böhmen & Mähren

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

301



1797 1945/1949 Kontrollrat und Bizone, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei die
Bautenserie der Bizone gut bestückt inkl. MiNr. 73/96 wg, 97/100 I wg u. Block 1 in postfrisch sowie MiNr. 73/97 eg in ungebraucht, ferner
zahlreiche Band/Netzaufdrucke (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

1798 Kontrollrat, Französische Zone, Bizone, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte, mit zahlreichen besseren Wer-
ten und vielen kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung auf urigen Einsteckblättern, insgesamt vier verschiedene Block-Ausgaben und 770
Marken inkl. wenigen doppelten und zusätzlich gesammelten Viererblocks (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

1799 1945/1946, Partie mit 84 Belegen “Gebühr bezahlt”, dabei Ganzsachen inkl. verschiedenen Behelfsausgaben, Briefe und Postkarten inkl. vie-
len versch. Stempelformen, Aufgabeorten und Versendungsarten, schöne Fundgrube! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1800 DEUTSCHLAND 1947/1949, urige Fundgrube mit insgesamt 450 Briefstücken, meist Kontrollrat inkl. vielen 16 u. 24 Pfg-Marken und Berlin
Bauten I sowie etwas Bizone und SBZ, auch einige schöne Stempel verschiedener Berliner Postanstalten gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1801 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1802 1945/1948, sortenreicher Bestand mit durchgängig von der ARGE-Kontrollrat farbgeprüften Marken, insgesamt 280 zumeist
gestempelte Marken, billigste Farben sind nicht dabei, Michelwert 4.090.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/# 450,—

1803 1946 - 1948, über 360 Briefe, Karten und  Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Zehnfachfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
1804 1946/48, postfrische Sammlung mit vielen geprüften Farben, dabei u.a. Nr. 924 d, 926 c, 933 c, 951 b, 956 b, 968 b, Bl. 12 A/B . . . . . . ** 300,—
1805 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg

Arbeiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michel-
wert 2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1806 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwert-
notierungen, davon vier Stück in Einheiten, u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar,
944 aa Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

** 160,—

1807 1945/1947, postfrische Sammlung Oberrandstücke und obere Eckrandviererblocks der Ziffern und Arbeiterserie inkl. einigen doppelten, dabei
auch die eine oder andere Plattennummer und ferner einige Unterrandpaare mit HAN, Mi. ca. 1.700.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

1808 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b,
959 d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1809 Umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand Sonderausgaben, fast alles in höheren zweistelligen Stückzahlen, 1 Mal Nr. 941
bestimmt und so gerechnet, sonst alles billigst, Fundgrube. Mi. 1400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1810 1945/49, Sammlung postfrisch und gestempelt, mit einigen Zusammendrucken und Markenheftchen, dazu etwas Bizone mit Bl. 1 (unge-
brauchte Marken nicht bewertet) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

1811 1946/48, gest. Slg. mit u.a. Bl. 12 A+B mit Sonderstempel auf Briefstücken (Fotobefund Schlegel BPP), Hannovermesse- Zusammendrucke
mit fraglichen Stempeln etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

1812 1946-48: Liebevoll zusammengetragener kleiner Bestand mit u.a. Block 12A+B **, Hannovermesse-Zusammendrucken und -viererblöcken
**, Ziffer-Markenheftchen + Heftchenblätter, diverses auf den üblichen Sonderkarten, einige Plattenfehler. Kleines aber feines Pöstchen in
bester Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

1813 MUHESA DOA 25. 6. 03, clear on commercially used postal stationery postcard 3 Pesa with a lot of text via Tanga to Berlin with arrival post-
mark, superb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

1814 Gut sortierter Lagerbestand im Einsteckbuch und zusätzlich zahlreiche, noch nicht aufgearbeitete Einsteckseiten, Albumblätter
und Tüten, u.a. auch einige Markenheftchen dabei, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

SBZ/DDR
1815 Posten mit Garnitur Marx-Blocks (Mängel, gestempelt, 2 Stück gepr.), ** Einheiten SBZ-Ziffern sowie fünf DDR-Markenheftchen, alles auf 5

Steckkarten untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

1816 Thüringen, Freimarken-Ausgabe Mi.-Nr. 92/99, Spezialsammlung im Einsteckalbum, dabei alle Facetten dieser Ausgabe berücks-
ichtigt, Papierarten, Farben, Plattenfehler etc. etc., überwiegend in ** Erhaltung, dabei aber auch gestempelte Stücke, fast alle
enthaltenen Marken sind gepr. Ströh, Dr. Jasch - nur wenige Altprüfungen, Highlights sind u. a. Mi.-Nr. 97AXav im waager. Paar
mit Plattenfehler XIV, 99BXaw ** (FA), 99AXdp1 ** (FA), 94AYbz1 ** (FA), 94AYbz2 ** (FA), 95AXatUs (Viererblock) ** (FA), 95AXatUs
(waager. Viererstreifen) ** (FA), der Michelwert liegt bei über 18.000 Euro, eine exakte Aufstellung kann angefordert werden, die
Prüfgebühren des bereits geprüften Materials liegen im vierstelligen Bereich! So eine Kollektion können Sie nicht alle Tage kaufen,
wer eine Spezialsammlung “zum wegstellen” erstehen möchte oder diese noch weiterführen mag wird mit dieser Sammlung viel
Freude haben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 5000,—

1817 1945-1949, reichhaltige gestempelte Sammlung, dabei POTSCHTA auf Briefstück, Block 1 t (rep.) sowie Brückenbaublock je mit
Fotoattest, Block 5 X/Y, 5 S X und 6! Hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

1818 1945-1949, reichhaltige, vorwiegend postfrische und gestempelte Sammlung, dabei Mi.-Nr. 92-97 U (2), Hz 1y, Block 4 auf R-Brief,
GB 5-6 postfrisch, Block 6 (2), Briefe etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

1819 Altes Händlerlager mit über 1.800 Marken ex Mi.-Nr. 1 / 165, vielfach kleine und mittlere Werte in bester Qualität, etliches gepr.,
dabei u. a. Mi.-Nr. 8xU, 18c ** (waager. Paar), 19y gestempelt, 28a gestempelt, 69Xc **, 119CX **, 122BX **, 133Xwa ** etc., Mi. ca.
7.000.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—
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1820 1945, Berlin/Brandenburg, Berliner Bär und Eiche, 59 kpl. postfrische Bogen, dazu 2 Bogenteile und einige Briefstücke, teils mit
BPP-geprüften Papiersorten und Plattenfehlern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

1821 1945, Thüringen, postfrische Spezialsammlung der Freimarkenausgabe Nr. 92/99 nach Papiersorten und Plattenfehler nach
Herpichböhm, zum Teil in Einheiten und signiert, in dieser Reichhaltigkeit ein selten angebotenes Objekt (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

1822 1945, Ostsachsen, Spezialsammlung der Freimarken Nr. 42/50, postfrisch (wenige ungebraucht) und gebraucht mit besseren
Werten, fast durchwegs BPP-geprüft nach Farben, Zähnungen und Abarten, dazu 30 Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/*/#[ 600,—

1823 1945/49, postfr., ungebr. und zusätzlich teils gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 80X. 150-55, Bl. 1x, 2t, 4, 5 x+y, 6 etc. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 600,—
1824 1945/1949, Partie mit 192 Belegen, Sammler-, Händler- und Bedarfspost, u.a. dabei zahlreiche Belege Sächsische Schwärzungen

und Handstempel-Aufdrucke (je teils philatelistischem Ursprungs), diverse Kempe-Belege etc. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

1825 1945 - 1949, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1826 1945/49, rund 480 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Auslandspost etc., dabei auch etwas Gem.-Ausgaben und DDR . . [ 300,—
1827 1945/1949, interessante Partie mit 53 Belegen, dabei Auslandspost inkl. MiNr. 222 RL (Randleiste) als EF auf Postkarte nach Dänemark, bunt

frankierter R-Brief in die Schweiz, drei Goethe-Marken R-Brief in die USA, verschiedene Notstempel auf Sammler-Belegen, interessante Be-
darfsbriefe Mecklenburg-Vorpommern und Provinz Sachsen, Hitler-Orts-Postkarte 5 Pfg mit sächsischer Schwärzung bedarfsverwendet in
Zwickau, beanstandeter und amtlich unter Zeugen neu verschlossener Wertbrief mit Köpfe-Ausgabe, Zehnfach-Belege, ansehen! . . . . . . .

[ 250,—

1828 1945/49, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit Dubletten, dabei Einheiten, einige geprüft, fragwürdige Aufdrucke und falsche Stempel (u.a. Bl. 1)
nicht bewertet, Mi. n.A.d.E. ca. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1829 1945/1949, Sammlung mit 300 verschiedenen ungebrauchten Marken inkl. MiNr. 8 y maigrün, 20/22 Opfer des Faschismus, 29/40 x+y Ab-
schiedsserie, 41 POTSCHTA (geprüft Zierer), 80 X, 124/125 X, Block 3 A, 3 B, 5 X, 5 Y und 6 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

1830 1945, Ost-Sachsen, Ziffernserie, 32 gestempelte Werte, mit meist gepr. Farben und Postmeistertrennungen, dabei u.a. Nr. 44 Ac, 47 Ab, 48 F,
44 H, Mi. 1.150,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

1831 1945/48, 75 diverse Belege, dabei einige BPP geprüfte bessere Farben, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
1832 1945/ 48, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, reichhaltiger Bestand im Lagerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
1833 1945, Ost-Sachsen, Ziffernserie, Postmeistertrennungen, 26 postfrische Werte, fast durchwegs BPP geprüft, Mi. über 900,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

1834 1945/46, postfrische Partie (wenige Werte ungebraucht), dabei Postmeistertrennungen, teils gepr. BPP, Mi. 1.000,- (Komplettfotos im Internet) **/* 130,—
1835 1945/1949, ungebrauchte Sammlung auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei Block 4 (unten ausgebessertes Sandkornloch, sonst post-

frisch) und Block 6 sowie gut 180 Marken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

1836 1945/46, gestempelte Partie, dabei Farben und Postmeistertrennungen, teils gepr. BPP, Mi. 850,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 110,—
1837 1945/47, Partie von über Plattenfehler, meist postfrisch, wenige ungebraucht bzw. gestempelt, einige Werte BPP geprüft, dazu Postmeister-

trennung Nr. 116 DY* gepr. Dr.Jasch BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

1838 1946, Wiederaufbau, 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt in kpl. Bogen, ungezähnt je in zwei Bogenteilen, postfrisch, Abarten beschrieben, Mi.-Nr. 87/89
A + B (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

1839 1945, Ost-Sachsen, Ziffernserie, Postmeistertrennungen, 48 ungebrauchte Werte, teils BPP geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
1840 1945/46, Mecklenburg-Vorpommern, 29 postfrische verschiedene Werte aus Nr. 20 bis 40, teils gepr. BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
1841 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige

BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 800,—

1842 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

SBZ Ganzsachen
1843 Lot von 10 gebrauchten/ungebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. Westsachsen: P15, P17, SBZ: P33 (**), dazu 4 Notganzsachen von Fulda u.

eine Behelfsganzsache Marne/Holstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1844 1949 - 1990, postfr. kpl. Slg., einige Ausgaben zusätzlich gest., die nicht mehr katalogisierten Marken Mi.-Nr. 244b und 327vcXI
mit Attest Paul bzw. Mayer BPP, beide nicht bewertet, Mi.-Nr. 286-88 mit Fotoattest Weigelt BPP, zusätzlich Blockmarken, Farbnu-
ancen, verschiedene Wasserzeichen etc., vieles geprüft, sauberes Objekt auf selbstgestalteten Blättern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

1845 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung
in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

1846 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi. 242/466
**/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens geeignet, Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—

1847 1949/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
1848 1949/90, */** Sammlung in 3 Schaubekalben, dazu etwas SBZ mit u.a. Leipziger Messe Blockpaar, einigen Lokalausgaben u. eine

nach Vordruck kpl. DDR Sammlung, einige MH u. Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1849 1949/ca. 1961, ** und o Sammlung im Einsteckbuch mit Dubletten, dabei u.a. Chinesen, Marx-Blocks, Köpfe II, einige Platten-
fehler, Farben u. Wz. etc., teils gepr., praktisch ohne Ausfall, Mi. nach Angaben über 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

1850 1949-1990, vierbändige Leuchtturm Vordrucksammlung, teils in postfr./ungebr. und zusätzlich gest. gesammelt, dabei Bl. 7-15,
Köpfe, DCF, doppelt vorhanden, ferner Dienstmarken und ZKD, dabei MiNr. VD1, etc., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

1851 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1852 1949/1975, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf drei Marken nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei blauen Leucht-
turm-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 337, 341 u. 454, die verschiedenen Dauerserien-Ausgaben wurden korrekt nach Wasserzei-
chen und Zähnungen unterschieden, ab dem Jahrgang 1957 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.400.- . . . . . .

**/* 250,—

1853 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben, bis 1954 gemischt in
ungebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

1854 1949/1964, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung im SAFE-Vordruk-
kalbum, davon in ungebraucht Akademiker, Deutsch-Chinesiche-Freundschaft, Köpfe II, 700 Jahre Frankfurt/O., 5-Jahr-Plan Offset u. Buch-
druck. Ansonst wurde inkl. der Pieck-Ausgaben und den Blockausgaben in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

1855 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wur-
de durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1856 1949/57, postfr. etwas ungebr. Slg., weitgehend kpl., dazu Dienst (teils gest.) und etwas SBZ mit u.a. Bl. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 240,—
1857 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern inkl. der Block-Ausgaben kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die Satzausgabe Köpfe II

meist mit fraglichen Entwertungen, der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, günstige Gelegenheit! (alter Ausruf 280)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

1858 1956/1990, in postfrisch geführte und oftmals zusätzlich mit gestempelten Marken bestückte Sammlung in 6 Lindner-Ringbindern, im Aus-
gleich für die eine oder andere kleine Lücke wurden verschiedene Extras gesammelt, u.a. zahlreiche Schwarzdrucke, Sondermarkenheftchen,
Kleinbogen Meißener Porzellan und Zirkus, Ganzsachen etc. etc., viel Material, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—
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1797 1945/1949 Kontrollrat und Bizone, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei die
Bautenserie der Bizone gut bestückt inkl. MiNr. 73/96 wg, 97/100 I wg u. Block 1 in postfrisch sowie MiNr. 73/97 eg in ungebraucht, ferner
zahlreiche Band/Netzaufdrucke (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

1798 Kontrollrat, Französische Zone, Bizone, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte, mit zahlreichen besseren Wer-
ten und vielen kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung auf urigen Einsteckblättern, insgesamt vier verschiedene Block-Ausgaben und 770
Marken inkl. wenigen doppelten und zusätzlich gesammelten Viererblocks (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

1799 1945/1946, Partie mit 84 Belegen “Gebühr bezahlt”, dabei Ganzsachen inkl. verschiedenen Behelfsausgaben, Briefe und Postkarten inkl. vie-
len versch. Stempelformen, Aufgabeorten und Versendungsarten, schöne Fundgrube! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1800 DEUTSCHLAND 1947/1949, urige Fundgrube mit insgesamt 450 Briefstücken, meist Kontrollrat inkl. vielen 16 u. 24 Pfg-Marken und Berlin
Bauten I sowie etwas Bizone und SBZ, auch einige schöne Stempel verschiedener Berliner Postanstalten gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1801 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1802 1945/1948, sortenreicher Bestand mit durchgängig von der ARGE-Kontrollrat farbgeprüften Marken, insgesamt 280 zumeist
gestempelte Marken, billigste Farben sind nicht dabei, Michelwert 4.090.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/# 450,—

1803 1946 - 1948, über 360 Briefe, Karten und  Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Zehnfachfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
1804 1946/48, postfrische Sammlung mit vielen geprüften Farben, dabei u.a. Nr. 924 d, 926 c, 933 c, 951 b, 956 b, 968 b, Bl. 12 A/B . . . . . . ** 300,—
1805 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg

Arbeiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michel-
wert 2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1806 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwert-
notierungen, davon vier Stück in Einheiten, u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar,
944 aa Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

** 160,—

1807 1945/1947, postfrische Sammlung Oberrandstücke und obere Eckrandviererblocks der Ziffern und Arbeiterserie inkl. einigen doppelten, dabei
auch die eine oder andere Plattennummer und ferner einige Unterrandpaare mit HAN, Mi. ca. 1.700.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

1808 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b,
959 d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1809 Umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand Sonderausgaben, fast alles in höheren zweistelligen Stückzahlen, 1 Mal Nr. 941
bestimmt und so gerechnet, sonst alles billigst, Fundgrube. Mi. 1400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1810 1945/49, Sammlung postfrisch und gestempelt, mit einigen Zusammendrucken und Markenheftchen, dazu etwas Bizone mit Bl. 1 (unge-
brauchte Marken nicht bewertet) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

1811 1946/48, gest. Slg. mit u.a. Bl. 12 A+B mit Sonderstempel auf Briefstücken (Fotobefund Schlegel BPP), Hannovermesse- Zusammendrucke
mit fraglichen Stempeln etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

1812 1946-48: Liebevoll zusammengetragener kleiner Bestand mit u.a. Block 12A+B **, Hannovermesse-Zusammendrucken und -viererblöcken
**, Ziffer-Markenheftchen + Heftchenblätter, diverses auf den üblichen Sonderkarten, einige Plattenfehler. Kleines aber feines Pöstchen in
bester Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

1813 MUHESA DOA 25. 6. 03, clear on commercially used postal stationery postcard 3 Pesa with a lot of text via Tanga to Berlin with arrival post-
mark, superb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

1814 Gut sortierter Lagerbestand im Einsteckbuch und zusätzlich zahlreiche, noch nicht aufgearbeitete Einsteckseiten, Albumblätter
und Tüten, u.a. auch einige Markenheftchen dabei, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

SBZ/DDR
1815 Posten mit Garnitur Marx-Blocks (Mängel, gestempelt, 2 Stück gepr.), ** Einheiten SBZ-Ziffern sowie fünf DDR-Markenheftchen, alles auf 5

Steckkarten untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

1816 Thüringen, Freimarken-Ausgabe Mi.-Nr. 92/99, Spezialsammlung im Einsteckalbum, dabei alle Facetten dieser Ausgabe berücks-
ichtigt, Papierarten, Farben, Plattenfehler etc. etc., überwiegend in ** Erhaltung, dabei aber auch gestempelte Stücke, fast alle
enthaltenen Marken sind gepr. Ströh, Dr. Jasch - nur wenige Altprüfungen, Highlights sind u. a. Mi.-Nr. 97AXav im waager. Paar
mit Plattenfehler XIV, 99BXaw ** (FA), 99AXdp1 ** (FA), 94AYbz1 ** (FA), 94AYbz2 ** (FA), 95AXatUs (Viererblock) ** (FA), 95AXatUs
(waager. Viererstreifen) ** (FA), der Michelwert liegt bei über 18.000 Euro, eine exakte Aufstellung kann angefordert werden, die
Prüfgebühren des bereits geprüften Materials liegen im vierstelligen Bereich! So eine Kollektion können Sie nicht alle Tage kaufen,
wer eine Spezialsammlung “zum wegstellen” erstehen möchte oder diese noch weiterführen mag wird mit dieser Sammlung viel
Freude haben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 5000,—

1817 1945-1949, reichhaltige gestempelte Sammlung, dabei POTSCHTA auf Briefstück, Block 1 t (rep.) sowie Brückenbaublock je mit
Fotoattest, Block 5 X/Y, 5 S X und 6! Hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

1818 1945-1949, reichhaltige, vorwiegend postfrische und gestempelte Sammlung, dabei Mi.-Nr. 92-97 U (2), Hz 1y, Block 4 auf R-Brief,
GB 5-6 postfrisch, Block 6 (2), Briefe etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

1819 Altes Händlerlager mit über 1.800 Marken ex Mi.-Nr. 1 / 165, vielfach kleine und mittlere Werte in bester Qualität, etliches gepr.,
dabei u. a. Mi.-Nr. 8xU, 18c ** (waager. Paar), 19y gestempelt, 28a gestempelt, 69Xc **, 119CX **, 122BX **, 133Xwa ** etc., Mi. ca.
7.000.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—
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Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

1820 1945, Berlin/Brandenburg, Berliner Bär und Eiche, 59 kpl. postfrische Bogen, dazu 2 Bogenteile und einige Briefstücke, teils mit
BPP-geprüften Papiersorten und Plattenfehlern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

1821 1945, Thüringen, postfrische Spezialsammlung der Freimarkenausgabe Nr. 92/99 nach Papiersorten und Plattenfehler nach
Herpichböhm, zum Teil in Einheiten und signiert, in dieser Reichhaltigkeit ein selten angebotenes Objekt (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

1822 1945, Ostsachsen, Spezialsammlung der Freimarken Nr. 42/50, postfrisch (wenige ungebraucht) und gebraucht mit besseren
Werten, fast durchwegs BPP-geprüft nach Farben, Zähnungen und Abarten, dazu 30 Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/*/#[ 600,—

1823 1945/49, postfr., ungebr. und zusätzlich teils gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 80X. 150-55, Bl. 1x, 2t, 4, 5 x+y, 6 etc. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 600,—
1824 1945/1949, Partie mit 192 Belegen, Sammler-, Händler- und Bedarfspost, u.a. dabei zahlreiche Belege Sächsische Schwärzungen

und Handstempel-Aufdrucke (je teils philatelistischem Ursprungs), diverse Kempe-Belege etc. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

1825 1945 - 1949, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1826 1945/49, rund 480 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Auslandspost etc., dabei auch etwas Gem.-Ausgaben und DDR . . [ 300,—
1827 1945/1949, interessante Partie mit 53 Belegen, dabei Auslandspost inkl. MiNr. 222 RL (Randleiste) als EF auf Postkarte nach Dänemark, bunt

frankierter R-Brief in die Schweiz, drei Goethe-Marken R-Brief in die USA, verschiedene Notstempel auf Sammler-Belegen, interessante Be-
darfsbriefe Mecklenburg-Vorpommern und Provinz Sachsen, Hitler-Orts-Postkarte 5 Pfg mit sächsischer Schwärzung bedarfsverwendet in
Zwickau, beanstandeter und amtlich unter Zeugen neu verschlossener Wertbrief mit Köpfe-Ausgabe, Zehnfach-Belege, ansehen! . . . . . . .

[ 250,—

1828 1945/49, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit Dubletten, dabei Einheiten, einige geprüft, fragwürdige Aufdrucke und falsche Stempel (u.a. Bl. 1)
nicht bewertet, Mi. n.A.d.E. ca. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1829 1945/1949, Sammlung mit 300 verschiedenen ungebrauchten Marken inkl. MiNr. 8 y maigrün, 20/22 Opfer des Faschismus, 29/40 x+y Ab-
schiedsserie, 41 POTSCHTA (geprüft Zierer), 80 X, 124/125 X, Block 3 A, 3 B, 5 X, 5 Y und 6 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

1830 1945, Ost-Sachsen, Ziffernserie, 32 gestempelte Werte, mit meist gepr. Farben und Postmeistertrennungen, dabei u.a. Nr. 44 Ac, 47 Ab, 48 F,
44 H, Mi. 1.150,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

1831 1945/48, 75 diverse Belege, dabei einige BPP geprüfte bessere Farben, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
1832 1945/ 48, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, reichhaltiger Bestand im Lagerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
1833 1945, Ost-Sachsen, Ziffernserie, Postmeistertrennungen, 26 postfrische Werte, fast durchwegs BPP geprüft, Mi. über 900,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

1834 1945/46, postfrische Partie (wenige Werte ungebraucht), dabei Postmeistertrennungen, teils gepr. BPP, Mi. 1.000,- (Komplettfotos im Internet) **/* 130,—
1835 1945/1949, ungebrauchte Sammlung auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei Block 4 (unten ausgebessertes Sandkornloch, sonst post-

frisch) und Block 6 sowie gut 180 Marken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

1836 1945/46, gestempelte Partie, dabei Farben und Postmeistertrennungen, teils gepr. BPP, Mi. 850,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 110,—
1837 1945/47, Partie von über Plattenfehler, meist postfrisch, wenige ungebraucht bzw. gestempelt, einige Werte BPP geprüft, dazu Postmeister-

trennung Nr. 116 DY* gepr. Dr.Jasch BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

1838 1946, Wiederaufbau, 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt in kpl. Bogen, ungezähnt je in zwei Bogenteilen, postfrisch, Abarten beschrieben, Mi.-Nr. 87/89
A + B (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

1839 1945, Ost-Sachsen, Ziffernserie, Postmeistertrennungen, 48 ungebrauchte Werte, teils BPP geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
1840 1945/46, Mecklenburg-Vorpommern, 29 postfrische verschiedene Werte aus Nr. 20 bis 40, teils gepr. BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
1841 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige

BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 800,—

1842 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

SBZ Ganzsachen
1843 Lot von 10 gebrauchten/ungebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. Westsachsen: P15, P17, SBZ: P33 (**), dazu 4 Notganzsachen von Fulda u.

eine Behelfsganzsache Marne/Holstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1844 1949 - 1990, postfr. kpl. Slg., einige Ausgaben zusätzlich gest., die nicht mehr katalogisierten Marken Mi.-Nr. 244b und 327vcXI
mit Attest Paul bzw. Mayer BPP, beide nicht bewertet, Mi.-Nr. 286-88 mit Fotoattest Weigelt BPP, zusätzlich Blockmarken, Farbnu-
ancen, verschiedene Wasserzeichen etc., vieles geprüft, sauberes Objekt auf selbstgestalteten Blättern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

1845 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung
in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

1846 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi. 242/466
**/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens geeignet, Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—

1847 1949/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
1848 1949/90, */** Sammlung in 3 Schaubekalben, dazu etwas SBZ mit u.a. Leipziger Messe Blockpaar, einigen Lokalausgaben u. eine

nach Vordruck kpl. DDR Sammlung, einige MH u. Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1849 1949/ca. 1961, ** und o Sammlung im Einsteckbuch mit Dubletten, dabei u.a. Chinesen, Marx-Blocks, Köpfe II, einige Platten-
fehler, Farben u. Wz. etc., teils gepr., praktisch ohne Ausfall, Mi. nach Angaben über 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

1850 1949-1990, vierbändige Leuchtturm Vordrucksammlung, teils in postfr./ungebr. und zusätzlich gest. gesammelt, dabei Bl. 7-15,
Köpfe, DCF, doppelt vorhanden, ferner Dienstmarken und ZKD, dabei MiNr. VD1, etc., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

1851 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

1852 1949/1975, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf drei Marken nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei blauen Leucht-
turm-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 337, 341 u. 454, die verschiedenen Dauerserien-Ausgaben wurden korrekt nach Wasserzei-
chen und Zähnungen unterschieden, ab dem Jahrgang 1957 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.400.- . . . . . .

**/* 250,—

1853 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben, bis 1954 gemischt in
ungebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

1854 1949/1964, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung im SAFE-Vordruk-
kalbum, davon in ungebraucht Akademiker, Deutsch-Chinesiche-Freundschaft, Köpfe II, 700 Jahre Frankfurt/O., 5-Jahr-Plan Offset u. Buch-
druck. Ansonst wurde inkl. der Pieck-Ausgaben und den Blockausgaben in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

1855 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wur-
de durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

1856 1949/57, postfr. etwas ungebr. Slg., weitgehend kpl., dazu Dienst (teils gest.) und etwas SBZ mit u.a. Bl. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 240,—
1857 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern inkl. der Block-Ausgaben kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die Satzausgabe Köpfe II

meist mit fraglichen Entwertungen, der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, günstige Gelegenheit! (alter Ausruf 280)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

1858 1956/1990, in postfrisch geführte und oftmals zusätzlich mit gestempelten Marken bestückte Sammlung in 6 Lindner-Ringbindern, im Aus-
gleich für die eine oder andere kleine Lücke wurden verschiedene Extras gesammelt, u.a. zahlreiche Schwarzdrucke, Sondermarkenheftchen,
Kleinbogen Meißener Porzellan und Zirkus, Ganzsachen etc. etc., viel Material, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—
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1859 1949/1990, gemischt angelegte Sammlung in 5 Borek-Vordruck, augenscheinlich bis auf wenige Freimarkenausgaben kpl. inkl. aller Blocks,
die Ausgaben der ersten Jahre teils anhaftend, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

1860 1949 - 1962, gestempelte bis auf die Blockausgaben weitgehend kpl. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
1861 1949/1990, Partie mit 255 Belegen in vier Alben, dabei einige hochwertige Frankaturen aus den frühen Jahren, u.a. Debria-Block auf

FDC-Sonderpostkarte, 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft als MeF (kleine Mängel), Leipziger Messe 1951 auf Sonderpostkarte und auf
R-Brief, schöne Block-, Kleinbogen- und Satz-Frankaturen, auch zahlreiche Zusammendruck-Viererblocks und -Dreierstreifen, unadressierte
Schmuck-FDC’s aus den 60er-Jahren, Ganzsachen etc., hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1862 1949/1974, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei einige bessere Werte
und kpl. Satzausgaben, solider und zum Weitersammeln geeigneter Grundstock (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

1863 1949/1972, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Einsteckseiten im dicken ABRIA-Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 261/270 Akademie, 327/341 Köpfe II, 362/319 Fünfjahrplan Offsetdruck u. 405/422 Fünfjahrplan Buchdruck (alter Ausruf 200) .

**/*/# 160,—

1864 1949/1967, über weite Strecken kpl. gestempelte Sammlung im Kabe Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere Satz- und Blockausgaben wie
“Deutsch-chinesische Freundschaft” und Block 9 B, 10, 11, 12, 13 und 19, Michelwert ca. 3.000,- unter Berücksichtigung der Stempelarten
Gefälligkeitsstempel und Bedarfsstempel (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1865 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den
Pieck-Ausgaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwie-
gende Anzahl der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand!
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1866 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block 10,
MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1867 1960/1990, bis Ende der 60er-Jahre überwiegend in gestempelt und ab 1970 in postfrisch geführte Sammlung in 8 kleinen dicken Einsteck-
büchern. Ferner dabei die postfrischen Jahrbücher 1985 u. 1990 sowie zwei FDC-Alben mit zahlreichen Ersttagsbriefen - dabei auch großfor-
matige FDC’s mit Blocks und Märchen-Kleinbogen! Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

1868 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF
etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

1869 1949/1990, umfangreicher, chronologisch sortierter Sammler-Bestand in 11 Bänden, zumeist große Einsteckbücher, hoher Katalogwert! . . **/*/# 150,—
1870 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
1871 1962/1990, enorm reichhaltiger und sortenreicher postfrischer Bestand mit Marken-, Satz- und Blockausgaben in drei großen Einsteck-

büchern, u.a. enthalten Viererblock MiNr. 1012/13 (2), Sechserblock 1039/44 (2) usw., hoher Michelwert! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . .
** 120,—

1872 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Ein-
steckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche
Zweier- bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um
Bedarfsentwertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

1873 Exklusiv-Edition “Die Postwertzeichen im Bereich der ehemaligen DDR 1990", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1874 1984/1990, die sieben verschiedenen amtlichen Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, alle mit entspr. Schu-

ber, Michelwert 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1875 1949/51, postfr. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 286-88 (leichte Anhaftspuren), Höchstwerte BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
1876 1959/87, postfrischer, etwas gestempelter Posten, dabei Bögen und Bogenteile, sowie einige FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
1877 1950/52, 9 FDC und 1 R-Brief teils BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1878 1949/1978, gestempelte Grundstock-Sammlung im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Deutsch-chinesische Freundschaft kpl.

sowie einige andere Satzausgaben und bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

1879 1978-1990, nach gut erhaltenem Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. komplette zweibändige Sammlung, dazu Zusammendruck-
blätter mit einigen Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1880 1972/1990, postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei roten Krüger-Vordruckalben, die Sammlung besticht durch ihre reinweißen Vor-
druckblätter, Mi. 1.100.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

1881 1949/1990, sauber gestempelter Bestand auf 62 Seiten in zwei Einsteckbüchern, dabei auch viele Blocks, Kleinbogen und Zusammen-
druck-Dreierstreifen/Viererblocks, viele Ausgaben sind mit zeitgerechten Tagesstempeln aus den Ort Schwankebeck versehen! (alter Ausruf
90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1882 1964/1990, Partie Bogen, Kleinbogen und Markenheftchenbogen u. a. dabei MHB 12/13 A, Block 19, 3315 Bogen, ferner Zirkuskunst in der
DDR 1978, Meissener Porzellan 1979 u. 1989, Briefmarkenausstellung Magdeburg, Mi. 420,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

1883 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 60,—
1884 1964, Block 19, acht Stück in ungebraucht und zwei Stück mit Sonderstempel, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19(10)

(*)/#
60,—

1885 1985/90, Ersttagsblatt-Jahressammlung kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1886 1990, 50 Pf Bauten aus Rollen, vier gut gezähnte ungefaltete Elferstreifen, je 2 x g/u/g und u/g/u Nrn-Stellung normal, dazu gut gezähntes Rol-

lenteil von 45 Marken mit markanter Nummernverschiebung, horizontal geteilte Ziffern und vertikale Verschiebung in die Zähnung bei allen
Nummern, je tadellos postfrisch, Kabinett, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3346R  ** 50,—

1887 1970/79, postfr. kpl. Slg. im Leuchtturm-Album (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
1888 1970/73 postfr. kpl. im Schaubek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
1889 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . . .
**/* 700,—

1890 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

1891 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 neuwertigen Leuchtturmalben, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1892 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II, Marx-Blocks

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

DDR ZKD B
1893 1954/1962, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei Billetstreifen Dienstmarken-B MiNr. 16/21, 22/31 u. III/X, Mi.

560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1894 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philateli-
stischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

1895 1964/65 postfr. u gest. Partie mit Dubletten, dazu etwas Einschreibmarken, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 30,—

DDR Markenheftchen
1896 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

1897 1955/1990, Sammlung mit insgesamt 15 Markenheftchen und 17 Heftchenblättern, u.a. dabei in postfrisch MH 1 a 1.1, MH 1 a 2.1, MH 2 b 1
und MH 2 ca 2 sowie in gestempelt MH 4 a 1, Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

DDR Zusammendrucke
1898 1953/1990, Sammlung mit über 300 Zusammendrucken, dabei einige bessere, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
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1899 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.
ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

1900 1973/1977, postfrische Partie mit 49 Zusammendrucken in kpl. Serien, dabei W Zd 186/191, 204/209, 217/220, 221/226, 227/232 u.
343/348, Michelwert 253.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

1901 1955/1971, Partie mit über 50 Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern in sauber gestempelter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 1074/1079 in
Zusammendruck-Viererblocks mit ESST, Michelwert 325.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

DDR ZKD
1902 1958/9, ex MiNr. 16-31aIIIM, Dienstmarken B, Wertstreifen in Billetform, außerdem MiNr 3x Dienstmarke D, Vertrauliche Dienst-

sache, und Briefe mit Aufkleber “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung! Empfänger ist kein ZKD-Teilnehmer - Gebühr
bezahlt - ZKD-Kontrolle ZKD 7" sowie Aufkleber ”Achtung! Diese Sendung ist eine ZKD-Sendung. Der Umschlag ist zu Kontroll-
zwecken 4 Wochen aufzubewahren. Ministerium des Inneren Zentraler Kurierdienst Berlin W8, Mauerstr. 29-32. Mi 166-Ag
464/58-168", Wertstreifen nicht geschwärzt oder eingeschnitten, insgesamt 53 (7 verschiedene) tadellose Briefe, etliche MeF 10
Pf und 20 Pf, 1 BS mit MeF, dabei der seltene Brief 27V (Mi 120,—), Plattenfehler 19IIN und 16M in MeF (Aufstellung vorhanden).
Sehr seltenes Angebot! Mi. mindestens 1070,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Berlin Vorläufer
1903 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt rein-

schauen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1904 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

1905 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich,
zum Teil aber auch signiert Schlegel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1100,—

1906 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Qualitätssammlung in zwei Lindner-Alben, Mi.-Nr. 1/20, 21/34, 35/41, 68/70
und Block 1 jeweils bestens gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

1907 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

1908 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in
Einheiten, Michelwert 28.000.- (alter Ausruf 1200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

1909 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit
und Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- (alter Ausruf 1100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

1910 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

1911 1948-1970, */**, im wesentlichen bis auf Bl. 1 + Blockmarken komplette Sammlung, enthalten ist u.a. Schwarz-, Rot- und Grün-
aufdruck, Bauten, Stephan, ab dem Jahr 1950 ist die Sammlung postfrisch komplett, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

1912 1948/1990, postfrischer, ungebrauchter und vor allem sauber rundgestempelter Bestand in zwei dicken Lager-Einsteckbüchern,
dabei einige bessere Werte und kpl. Satzausgaben aus den Anfangsjahren, viele Sorten wurden vier bis fünfmal je Erhaltung
gehortet, Michelwert 12.000.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

1913 1948/90 ungebrauchte und überwiegend gestempelte Sammlung mit Bl. 1 II ungebraucht und Bl.1 mit Sonderstempel (letzterer
etwas erhöht signiert Schlegel A. BPP), in weiteren Teilen komplett, zusätzlich gute Ganzsachen und einige Briefe (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 450,—

1914 1948/1990, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ordentlicher Rot-Aufdrucksatz, gute
Sondermarken-Ausgaben wie Goethe, ERP, Philharmonie, Lortzing, Tag der Briefmarke, Glocke rechts u. Mitte, Beethoven etc., in
der Sammlung fehlen nur wenige Marken und Block 1, ab 1969 ist die Sammlung fast durchgängig mit zentrischen Tagesstempeln
von Frankfurt/M. versehen und stellt ab da ein Ausnahme-Objekt dar (wir betonen, dass es sich nicht um Versandstellenstempel
sondern um per Hand am Postschalter abgedrückte Stempelabschläge handelt! Meist Postamt 17), Michelwert 3.950.- (alter
Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

1915 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34 (gepr.),
35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 450,—

1916 1948/1990, abwechslungsreicher Bestand im dicken Einsteckbuch, dabei Einheiten, Plattenfehler, Eckrandstücke mit korri-
giertem Bogenwertzähler (KBWZ), Marken mit Andreaskreuz, C/D-Werte, Zusammendrucke, Streifen mit Rollennummer, ATM etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

1917 1948/1990, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl., in den 50er-Jahren streckenweise parallel in ungebraucht (teils
anhaftend) und in gestempelt geführte Sammlung in zwei Borek-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33 und Block 1, in
postfrisch MiNr. 1/20 (teils Oberrand, 16 ungebraucht) und 68/70, in gestempelt 35/67 und 71/111 etc., im Anhang noch einige
Ersttagsbriefe, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

1918 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

1919 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

1920 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
1921 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63,

75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

1922 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1923 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . **/# 300,—
1924 1948/1990, Sammlung in zwei blauen Lindner-Vordruckalben, am Anfang lückenhaft und etwas gemischt in postfrisch und in ungebraucht

angelegt, u.a. dabei MiNr. 17/20, 61/63, 68/70 und ab MiNr. 75 ist die Sammlung inkl. der C/D-Werte und ATM-Ausgabe kpl. bestückt, Mi. ca
3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1925 1948/1990, in den Hauptnummern bis auf MiNr. 21/34, 42/60 u. 68/70 kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Stephan-Satz unge-
braucht, sonst wurde in postfrischer Erhaltung gesammelt, Block 1 (Gummibug), Michelwert 4.585.- in der Einzeladdition . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1926 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro 4.400.-
(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1927 1948/1984, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei je GEPRÜFT Schlegel BPP MiNr. 1/15, 17, 27 und 68/70, ab dem
Jahrgang 1954 MiNr. 115 ist die Sammlung kpl. inkl. der C/D-Ausgaben und Blockmarken, ferner gesehen MiNr. 120 im Viererblock, Michel-
wert 3.300.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1928 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwertige Ersttags-
briefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versendungsformen inkl. Eilbo-
ten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

[ 300,—
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1859 1949/1990, gemischt angelegte Sammlung in 5 Borek-Vordruck, augenscheinlich bis auf wenige Freimarkenausgaben kpl. inkl. aller Blocks,
die Ausgaben der ersten Jahre teils anhaftend, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

1860 1949 - 1962, gestempelte bis auf die Blockausgaben weitgehend kpl. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
1861 1949/1990, Partie mit 255 Belegen in vier Alben, dabei einige hochwertige Frankaturen aus den frühen Jahren, u.a. Debria-Block auf

FDC-Sonderpostkarte, 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft als MeF (kleine Mängel), Leipziger Messe 1951 auf Sonderpostkarte und auf
R-Brief, schöne Block-, Kleinbogen- und Satz-Frankaturen, auch zahlreiche Zusammendruck-Viererblocks und -Dreierstreifen, unadressierte
Schmuck-FDC’s aus den 60er-Jahren, Ganzsachen etc., hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1862 1949/1974, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei einige bessere Werte
und kpl. Satzausgaben, solider und zum Weitersammeln geeigneter Grundstock (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

1863 1949/1972, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Einsteckseiten im dicken ABRIA-Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 261/270 Akademie, 327/341 Köpfe II, 362/319 Fünfjahrplan Offsetdruck u. 405/422 Fünfjahrplan Buchdruck (alter Ausruf 200) .

**/*/# 160,—

1864 1949/1967, über weite Strecken kpl. gestempelte Sammlung im Kabe Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere Satz- und Blockausgaben wie
“Deutsch-chinesische Freundschaft” und Block 9 B, 10, 11, 12, 13 und 19, Michelwert ca. 3.000,- unter Berücksichtigung der Stempelarten
Gefälligkeitsstempel und Bedarfsstempel (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1865 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den
Pieck-Ausgaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwie-
gende Anzahl der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand!
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1866 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block 10,
MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1867 1960/1990, bis Ende der 60er-Jahre überwiegend in gestempelt und ab 1970 in postfrisch geführte Sammlung in 8 kleinen dicken Einsteck-
büchern. Ferner dabei die postfrischen Jahrbücher 1985 u. 1990 sowie zwei FDC-Alben mit zahlreichen Ersttagsbriefen - dabei auch großfor-
matige FDC’s mit Blocks und Märchen-Kleinbogen! Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

1868 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF
etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

1869 1949/1990, umfangreicher, chronologisch sortierter Sammler-Bestand in 11 Bänden, zumeist große Einsteckbücher, hoher Katalogwert! . . **/*/# 150,—
1870 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
1871 1962/1990, enorm reichhaltiger und sortenreicher postfrischer Bestand mit Marken-, Satz- und Blockausgaben in drei großen Einsteck-

büchern, u.a. enthalten Viererblock MiNr. 1012/13 (2), Sechserblock 1039/44 (2) usw., hoher Michelwert! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . .
** 120,—

1872 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Ein-
steckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche
Zweier- bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um
Bedarfsentwertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

1873 Exklusiv-Edition “Die Postwertzeichen im Bereich der ehemaligen DDR 1990", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1874 1984/1990, die sieben verschiedenen amtlichen Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, alle mit entspr. Schu-

ber, Michelwert 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1875 1949/51, postfr. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 286-88 (leichte Anhaftspuren), Höchstwerte BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
1876 1959/87, postfrischer, etwas gestempelter Posten, dabei Bögen und Bogenteile, sowie einige FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
1877 1950/52, 9 FDC und 1 R-Brief teils BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1878 1949/1978, gestempelte Grundstock-Sammlung im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Deutsch-chinesische Freundschaft kpl.

sowie einige andere Satzausgaben und bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

1879 1978-1990, nach gut erhaltenem Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. komplette zweibändige Sammlung, dazu Zusammendruck-
blätter mit einigen Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1880 1972/1990, postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei roten Krüger-Vordruckalben, die Sammlung besticht durch ihre reinweißen Vor-
druckblätter, Mi. 1.100.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

1881 1949/1990, sauber gestempelter Bestand auf 62 Seiten in zwei Einsteckbüchern, dabei auch viele Blocks, Kleinbogen und Zusammen-
druck-Dreierstreifen/Viererblocks, viele Ausgaben sind mit zeitgerechten Tagesstempeln aus den Ort Schwankebeck versehen! (alter Ausruf
90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1882 1964/1990, Partie Bogen, Kleinbogen und Markenheftchenbogen u. a. dabei MHB 12/13 A, Block 19, 3315 Bogen, ferner Zirkuskunst in der
DDR 1978, Meissener Porzellan 1979 u. 1989, Briefmarkenausstellung Magdeburg, Mi. 420,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

1883 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 60,—
1884 1964, Block 19, acht Stück in ungebraucht und zwei Stück mit Sonderstempel, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19(10)

(*)/#
60,—

1885 1985/90, Ersttagsblatt-Jahressammlung kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1886 1990, 50 Pf Bauten aus Rollen, vier gut gezähnte ungefaltete Elferstreifen, je 2 x g/u/g und u/g/u Nrn-Stellung normal, dazu gut gezähntes Rol-

lenteil von 45 Marken mit markanter Nummernverschiebung, horizontal geteilte Ziffern und vertikale Verschiebung in die Zähnung bei allen
Nummern, je tadellos postfrisch, Kabinett, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3346R  ** 50,—

1887 1970/79, postfr. kpl. Slg. im Leuchtturm-Album (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
1888 1970/73 postfr. kpl. im Schaubek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
1889 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . . .
**/* 700,—

1890 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

1891 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 neuwertigen Leuchtturmalben, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1892 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II, Marx-Blocks

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

DDR ZKD B
1893 1954/1962, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei Billetstreifen Dienstmarken-B MiNr. 16/21, 22/31 u. III/X, Mi.

560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

1894 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philateli-
stischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

1895 1964/65 postfr. u gest. Partie mit Dubletten, dazu etwas Einschreibmarken, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 30,—

DDR Markenheftchen
1896 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

1897 1955/1990, Sammlung mit insgesamt 15 Markenheftchen und 17 Heftchenblättern, u.a. dabei in postfrisch MH 1 a 1.1, MH 1 a 2.1, MH 2 b 1
und MH 2 ca 2 sowie in gestempelt MH 4 a 1, Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

DDR Zusammendrucke
1898 1953/1990, Sammlung mit über 300 Zusammendrucken, dabei einige bessere, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

304

DDR

1899 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.
ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

1900 1973/1977, postfrische Partie mit 49 Zusammendrucken in kpl. Serien, dabei W Zd 186/191, 204/209, 217/220, 221/226, 227/232 u.
343/348, Michelwert 253.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

1901 1955/1971, Partie mit über 50 Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern in sauber gestempelter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 1074/1079 in
Zusammendruck-Viererblocks mit ESST, Michelwert 325.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

DDR ZKD
1902 1958/9, ex MiNr. 16-31aIIIM, Dienstmarken B, Wertstreifen in Billetform, außerdem MiNr 3x Dienstmarke D, Vertrauliche Dienst-

sache, und Briefe mit Aufkleber “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung! Empfänger ist kein ZKD-Teilnehmer - Gebühr
bezahlt - ZKD-Kontrolle ZKD 7" sowie Aufkleber ”Achtung! Diese Sendung ist eine ZKD-Sendung. Der Umschlag ist zu Kontroll-
zwecken 4 Wochen aufzubewahren. Ministerium des Inneren Zentraler Kurierdienst Berlin W8, Mauerstr. 29-32. Mi 166-Ag
464/58-168", Wertstreifen nicht geschwärzt oder eingeschnitten, insgesamt 53 (7 verschiedene) tadellose Briefe, etliche MeF 10
Pf und 20 Pf, 1 BS mit MeF, dabei der seltene Brief 27V (Mi 120,—), Plattenfehler 19IIN und 16M in MeF (Aufstellung vorhanden).
Sehr seltenes Angebot! Mi. mindestens 1070,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Berlin Vorläufer
1903 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt rein-

schauen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1904 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

1905 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich,
zum Teil aber auch signiert Schlegel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1100,—

1906 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Qualitätssammlung in zwei Lindner-Alben, Mi.-Nr. 1/20, 21/34, 35/41, 68/70
und Block 1 jeweils bestens gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

1907 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

1908 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in
Einheiten, Michelwert 28.000.- (alter Ausruf 1200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

1909 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit
und Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- (alter Ausruf 1100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

1910 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

1911 1948-1970, */**, im wesentlichen bis auf Bl. 1 + Blockmarken komplette Sammlung, enthalten ist u.a. Schwarz-, Rot- und Grün-
aufdruck, Bauten, Stephan, ab dem Jahr 1950 ist die Sammlung postfrisch komplett, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

1912 1948/1990, postfrischer, ungebrauchter und vor allem sauber rundgestempelter Bestand in zwei dicken Lager-Einsteckbüchern,
dabei einige bessere Werte und kpl. Satzausgaben aus den Anfangsjahren, viele Sorten wurden vier bis fünfmal je Erhaltung
gehortet, Michelwert 12.000.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

1913 1948/90 ungebrauchte und überwiegend gestempelte Sammlung mit Bl. 1 II ungebraucht und Bl.1 mit Sonderstempel (letzterer
etwas erhöht signiert Schlegel A. BPP), in weiteren Teilen komplett, zusätzlich gute Ganzsachen und einige Briefe (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 450,—

1914 1948/1990, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ordentlicher Rot-Aufdrucksatz, gute
Sondermarken-Ausgaben wie Goethe, ERP, Philharmonie, Lortzing, Tag der Briefmarke, Glocke rechts u. Mitte, Beethoven etc., in
der Sammlung fehlen nur wenige Marken und Block 1, ab 1969 ist die Sammlung fast durchgängig mit zentrischen Tagesstempeln
von Frankfurt/M. versehen und stellt ab da ein Ausnahme-Objekt dar (wir betonen, dass es sich nicht um Versandstellenstempel
sondern um per Hand am Postschalter abgedrückte Stempelabschläge handelt! Meist Postamt 17), Michelwert 3.950.- (alter
Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

1915 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34 (gepr.),
35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 450,—

1916 1948/1990, abwechslungsreicher Bestand im dicken Einsteckbuch, dabei Einheiten, Plattenfehler, Eckrandstücke mit korri-
giertem Bogenwertzähler (KBWZ), Marken mit Andreaskreuz, C/D-Werte, Zusammendrucke, Streifen mit Rollennummer, ATM etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

1917 1948/1990, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl., in den 50er-Jahren streckenweise parallel in ungebraucht (teils
anhaftend) und in gestempelt geführte Sammlung in zwei Borek-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33 und Block 1, in
postfrisch MiNr. 1/20 (teils Oberrand, 16 ungebraucht) und 68/70, in gestempelt 35/67 und 71/111 etc., im Anhang noch einige
Ersttagsbriefe, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

1918 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

1919 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

1920 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
1921 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63,

75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

1922 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1923 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . **/# 300,—
1924 1948/1990, Sammlung in zwei blauen Lindner-Vordruckalben, am Anfang lückenhaft und etwas gemischt in postfrisch und in ungebraucht

angelegt, u.a. dabei MiNr. 17/20, 61/63, 68/70 und ab MiNr. 75 ist die Sammlung inkl. der C/D-Werte und ATM-Ausgabe kpl. bestückt, Mi. ca
3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1925 1948/1990, in den Hauptnummern bis auf MiNr. 21/34, 42/60 u. 68/70 kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Stephan-Satz unge-
braucht, sonst wurde in postfrischer Erhaltung gesammelt, Block 1 (Gummibug), Michelwert 4.585.- in der Einzeladdition . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1926 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro 4.400.-
(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1927 1948/1984, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei je GEPRÜFT Schlegel BPP MiNr. 1/15, 17, 27 und 68/70, ab dem
Jahrgang 1954 MiNr. 115 ist die Sammlung kpl. inkl. der C/D-Ausgaben und Blockmarken, ferner gesehen MiNr. 120 im Viererblock, Michel-
wert 3.300.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1928 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwertige Ersttags-
briefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versendungsformen inkl. Eilbo-
ten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

[ 300,—
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1929 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt
a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1930 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
1931 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestempelter

Erhaltung MiNr. 27, 35/41, 42/60, 61/62, 64/67, 71, 87, 91/100, 101/105, 110/111 u. 115/125, in ungebraucht MiNr. 72/73, 74, 80/81,
82/86 u. 88/90, in postfrisch MiNr. 106/109 und ab dem Jahrgang 1955 durchgängig kpl. in postfrisch inkl. allen C/D-Werten, Letterset und
ATM-Ausgabe VS 1, Michelwert ca. 2.650.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1932 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestem-
pelter Erhaltung MiNr. 21/32 (die 25 Pfg gepr. Schlegel BPP), 35/39 (die 50 u. 60 Pfg-Marke gepr Schlegel BPP), 61/63 (davon die 30 Pfg im
waager. Paar), 64/67, 71/72, 74, 82/86, 87, 88/90, 91/100, 101/105 u. 140/154, in ungebraucht MiNr. 75/79 u. 80/81, ab dem Jahrgang
1957 ist die Sammlung durchgängig in postfrischer Erhaltung kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset, MH 12 u. 13, ATM-Ausgaben
VS 1 u. 2 sowie weiteren ATM-Werten, eine schöne Sammlung mit einem Katalogwert von ca. 2.800.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1933 1948/1990, postfrische Sammlung im Borek-Album mit Eigentümer-Zertifikat, u.a. dabei MiNr. 75/79, 82/86, 91/100, 101/105 und ab 1955
durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Michelwert 2.080.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

1934 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe
und Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab
1953 wurde dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- (alter Ausruf 250) . . . . .

**/*/# 200,—

1935 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952 MiNr. 87
ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

1936 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 33 (1 DM Rotaufdruck auf Brief-
stück), 40/41 (1 u. 2 DM Stephan) 61/63 (Goethe), 71 (ERP), 72/73 (Philharmonie), 80/81 (Tag der Briefmarke), 82/86 (Glocke rechts), in un-
gebraucht MiNr. 68/70 Währungsgeschädigte), im modernen Teil u.a. in postfrisch der ATM-Satz und alle C/D-Werte (diese oftmals zusätzlich
in Markenheftchen) vorhanden, Michelwert gut Euro 3.500.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1937 1948/1990, rundgestempelte Sammlung im blauen Schaubek-Vordruckalbum und ab 1952 kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten zzgl. ver-
schiedenen H-Blättern und den ATM-Ausgaben. Vor 1952 sind einige verschiedene Marken inkl. der 84 Pfg Schwarzaufdruck (gepr. Schlegel
D. BPP) vorhanden, Michelwert 3.350,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1938 1949/1990, gestempelte Sammlung Dauerserienmarken in Einheiten oder mit Bogenrand, Rollenmarken mit rückseitiger Rollennummer und
C/D-Marken aus Markenheftchen, u.a. dabei MiNr. 60 senkr. Paar auf Formularabschnitt, 149 senkr. Paar, 183 u. 184 in waager. Paaren mit
Ersttagsstempel, 185 mit Rollennr., 248 Paar, 404 Eckrand DZ 10, 411 Viererblock ESST, 673/677 A in waager. Paaren etc., Michelwert
1.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1939 1948/1968, sauber rundgestempelte, in den Hauptnummern bis auf MiNr. 10, 17/20 und Block 1 kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die 1 Mk
Rotaufdruck ist gepr. Schlegel BPP, Michelwert 3.780.- in der Einzeladdition (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1940 1970/1990, Vollstempel-Luxusbestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, zumeist in Stückzahlen per 4 oder 5 je Sorte, insgesamt 1.800
Marken. Jede Marke sauber zentrisch mit Vollstempel “FRANKFURT AM MAIN”, überwiegend Postamt 17, entwertet. Es handelt sich hierbei
nicht um aufgedruckte Versandstellenstempel sonder um echte, am Postschalter abgeschlagene Poststempel. In vorliegender Menge quasi
nie angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1941 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1942 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1943 1950/1981, postfrische kpl. Sammlung im grünen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text ab 1948), bei Stichproben sahen wir tadellos

postfrische Marken, Michelwert 1.930.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

1944 1948-1990, Sammlung ab Schwarzaufdruck 2 Pfg.-5 M.*, Gothe gest., diverse Glockenwerte aus I/III und ab 1956 postfrisch und gestempelt
jeweils komplett, alles sauber im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

1945 1948/1990, gestempelte Sammlung im grünen Schaubek-Vordruckalbum, dabei verschiedene bessere Satzausgaben und Einzelwerte, ab
1954 ist die Sammlung kpl. inkl. den C/D-Werten und einigen Markenheftchen-Blättern sowie Automatenmarken, Michelwert ca. 2.700,-
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1946 1949/1971, Brief- und zumeist FDC-Sammlung in zwei Briefalben, u.a. dabei MiNr. 86/86 Satz-Auslands-Luftpostbrief in die Schweiz, 83/84
FDC nach Düsseldorf, 91 FDC, 92 FDC, 97 FDC, 98 FDC, 100 FDC, 110/111 FDC, 118 FDC, 120 auf zwei schönen Sonderkarten etc., insge-
samt 168 Belege, der Michelwert liegt mit Sicherheit im vierstelligen Bereich (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1947 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II,
Glocke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

1948 1948 - 1954, auf altem Scott-Vordruck-Text geführte Sammlung mit u. a. Schwarzaufdruck (ungeprüft), Stephan-Satz, Goethe, etc., über die
Echtheit der einzelnen Stempel/Aufdrucke möchte sich der Interessent bitte seine eigene Meinung bilden, der zurückhaltende Ausruf berücks-
ichtigt alle Eventualitäten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1949 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

1950 1948 - 1959, 28 Briefe, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . [ 120,—
1951 1956/90 ETB’s kpl. in 3 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1952 1948/1987, postfrische, ab dem Jahr 1951 bestückte Sammlung im Michel-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 82/86, 87, 88/90, 101/105,

106/109, 110/111, 112/113, ab dem Jahr 1954 ist die Sammlung bis auf MiNr. 121/123 nach Hauptnummern kpl. und ab 1978 wurde
durchgängig in waager. Paaren gesammelt, ferner dabei 5 Markenheftchen und die ATM-Ausgaben, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 150) . . .

** 100,—

1953 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 2 KABE Vordruckbänden, ab 1971 jeweils in den Hauptnummern fast komplett auf
Bi-collect Vordruck, ideal zum vervollständigen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

1954 1954 - 1973, interessanter Posten mit zumeist FDCs bis ca. 1960, dabei vielfach Belege mit einem Michel-Wert im Bereich von “15 - 60
Euro”, ergiebige Fundgrube für einen Messe- oder eBay-Händler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1955 1952/1983, ab MiNr. 88 nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruk-
kalben, anfangs wenige Marken in ungebraucht, ab 1955 durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in postfrisch Glocke
Mitte, Gedächtniskirche, Berliner Stadtbilder III etc., Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

1956 1957-1990, in den Hauptnummern, postfrische, komplette Sammlung auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
1957 1969-1990, 3 kl. Einsteckbücher mit Teilsammlungen, dabei 1969/90 (Mi. 438.-) und 2 mal 1975/90 (Mi. 533.- bzw. 570.-), Gesamtmichel

ca. 1500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

1958 1954-1990, in den Hauptnr. wohl komplette postfrische Sammlung, enthalten sind 741 Marken, nach Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
1959 1948-1990, drei Teilsammlungen und ein kl. Einsteckbuch mit Formnummern, Hauptwert ab 1960 u.a. 1962-1990** in den Hauptnr. nach

Leuchtturm Falzlosvordruck fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

1960 1949 - 1990, zwischen Mi.-Nr. 34/111 wenige Lücken (Mi. 1.668.-) und ab 1967 zumeist auf Briefstück mit SST im Klemmbinder gesammelt,
dazu postfrische Teilsammlung ab 1960 bis Frauen der deutschen Geschichte im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 45,—

1961 1948-1959, (EF), Bestand von 28 Briefen und Karten mit Einzelfrankaturen ab Schwarz.-/Rotaufdruck, Bauten, Sondermarken, etc., zusätzlich
weitere 22 Briefe nach 1960, insgesamt 50 Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1962 1956/1957, Partie mit 11 verschiedenen amtlichen Ersttagsblättern, sogen. Alt-ETB’s, MiNr. 135, 136/137, 138/139, 143, 144, 145, 146,
147, 149, 150 u. 166, Michelwert 264.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 30,—

1963 1973/ 90, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Automatenmarken, etc., im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
1964 1948/1990, übersichtlicher Dublettenbestand in einem kleinen knuffigen Elefant-Einsteckbuch, Hauptwert wohl in den 80er-Jahren, u.a. da-

bei Dauerserie Frauen kpl. gestempelt (diese bereits Mi. 250.-), ferner einige Eckrandstücke - auch mit Formnummer - gesichtet . . . . . . .
**/# 30,—
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1965 1982/1990, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. den C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1.1, sauber im braunen
SAFE-Ringbinder (Artikel-Nr. 808, reine Buchbinderarbeit), Michelwert 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

1966 1948, 3 Karten, 1 Brief und eine Briefvorderseite mit  Luftbrücken-Stempel (alter Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1967 1951/1990, postfrischer Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, im Anhang noch ein schöner Teil Automatenmarken, enormer Michelwert! **/* 300,—
1968 1948/1990, gestempelter Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
1969 1948/90, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, lediglich Bl.1 ist ungebraucht enthalten, bessere Werte teils

geprüft, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

1970 Waager. Paare, **/o Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dabei gute Werte ab “Stadtbilder II” mit u.a. Mi. 182/86 o (gepr.
Schlegel BPP) etc., KW ca. 2400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1971 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Sammlung,
fast alle mit “BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

1972 1948/90, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 3, 18/20, 68/70 und Bl. 1) , Nr. 10, 16/17, 34/35, 108/09 je gepr.
Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1973 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Dublettenposten, dabei auch Zus.-Drucke und MH, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 220,—

Berlin ETB
1974 1956 - 1958, 16 ETB’s, dabei ETB Nr. 17 (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Berlin Markenheftchen
1975 Unfallverhütung und Burgen und Schlösser, MH ex 9a - 10bb oZ/mZ, 10 verschied. MH 9a/b, cI/II je ohne Zählbalken, 10aII und bb oZ, sowie

10aII, ba und bb (selten, Mi. 220,—) je mit Zählbalken, tadellos postfrisch ohne Spuren, Mi. 439,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exMH9a/10b
b  **

80,—

1976 Burgen und Schlösser Markenheftchen, in den Hauptnummern kpl. Zusammenstellung, 11a-p (mit cb, da, ea), 12a,b,ca, 13a-c (jeweils ohne
Zählbalken) sowie 11b,cb,db,f-h und 12b,ca (jeweils mit Zählbalken), insgesamt 29 MH, je tadellos postfrisch Luxus (keinerlei Spuren), Mi.
415,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex11a/13c
**

80,—

1977 1980-1982, Zusammenstellung mit MH12a,b,ca und 13a-c jeweils ohne Zählbalken sowie MH12b und ca mit Zählbalken, tadellos postfrisch
Kabinett (ohne Spuren), Mi. 162,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex12a/13c
**

30,—

1978 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Re-
klamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

FRANZÖSISCHE ZONE
1979 1945/1949, ganz überwiegend postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei einige interessante Besonderheiten wie ungezähnte

Marken, Viererblocks, Druckdaten, Leerfelder und gute Ausgaben inkl. den Rot-Kreuz-Blocks, u.a. gesehen Allgemeine Ausgabe
MiNr. 5 im Zwischensteg-Sechserblock, MiNr. 5 Eckrandstück mit Druckdatum, Baden MiNr. 4 U (sign. Sieger), 37, 38/41 A, Block
2, 42 Eckrandpaar mit Druckdatum, Rheinland-Pfalz MiNr. 16 U (sign. Sieger), 36, Block 1 (2, davon einer gepr. Schlegel BPP),
Württemberg MiNr. 10 U (sign. Sieger), Block 1 etc., Michelwert über 2.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

1980 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie
ZS-Paare und Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

1981 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben, sauber gesammelt im Lindner-Vordruckalbum, Mi.
überschlägig 2.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1982 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/(*) 300,—

1983 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 164 verschiedenen Frei- und Sondermarken, 3 Block-Ausgaben und 3 Wohnungsbaumarken auf
KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe, Rot-Kreuz-Satz gest. Lörrach, Block 1 A+B gest. Frei-
burg-Haslach und Rheinland-Pfalz III.Ausgabe (8 Pfg gest. Idar-Oberstein), Rot-Kreuz-Satz, Goethe auf Briefstücken gest. Lorch, Block 1 gest.
Koblenz, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1984 1945/49, postfr., etwas ungebr. Slg. in den Hauptnummern kpl., zusätzlich mit Bl. 1A IV, 1B IV, 1B VI, in Sieger-Album (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 270,—

1985 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimarken-Aus-
gaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung gesammelt,
nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

1986 1945 - 1949, Spezialitätenpartie auf Lindner-Blankoseiten, dabei Zwischenstege Allg. Ausgabe, Bogenteile Allg. Ausgabe, Druckdaten, etc.,
immenser Katalogwert und ideal als “Start up” einer Besonderheiten-Slg.! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1987 1945/1949, überwiegend in gestempelt und teils parallel bzw. oder in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung auf 20 zumeist vollständig
bestückten Albumblättern (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1988 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teil-
briefe, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1989 Doubl.-Lot von 550 Werten, allgemeine Ausgaben, Baden-Wttbg., postfrisch, ungebraucht und gestempelt, einiges ist geprüft, u.a. Allg. Aus-
gabe 10 Pfg gestempelt und Wttbg. 37 gering höher geprüft, Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

1990 Posten “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . . . #/** 150,—
1991 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte, mit 155 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile Ausga-

be”, u.a. dabei in gestempelt Allg. Ausgabe MiNr. 5, Baden 37 u. 42 A, Württemberg 28/37 u. 47/52 etc. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . .
#/* 90,—

1992 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 128 verschiedenen Frei- und Sondermarken sowie 4 Wohnungsbaumarken, u.a. dabei Allgemeine
Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe und Rheinland-Pfalz 8 Pfg III.Ausgabe, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1993 1946/1949, Partie mit 26 Belegen, u.a. dabei Notstempel von “RÜBENACH”, verschiedene Dauerserien- und Sondermarken-Frankaturen,
versch. Versendungsarten inkl. Wertbrief und Einschreiben (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1994 1945/49, 26 Briefe u. Karten, dabei gute Frankaturen, Reco, dabei provisorische R-Stempel, Zwischenstegpaare, MiF mit Saar etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1995 1945/49, ungebr. u. gest. kleine Slg. mit Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
1996 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

BIZONE
1997 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . **/*/# 1000,—
1998 1945 AM-POST, Partie mit 46 postfrischen Bogen zu je 100 Marken ex MiNr. 16 bis 32, die meisten Bogen sind mit im Michel kata-

logisierten Plattenfehlern versehen, ferner dabei rote Bogen-Nummern, u.a. vorhanden drei Bogen MiNr. 27 C z oN mit den Platten-
fehlern II u. III, jedem Bogen liegt ein Bestimmungszettel bei, Michelwert 6.329.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

1999 1945 AM-POST, abwechslungsreiche Dubletten-Partie mit insgesamt 426 Marken inkl. 13 gestempelten Viererblocks und anderen
Einheiten, alle Marken und Einheiten sind durchgängig BPP-geprüft (Hettler und A. Schlegel), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 30 dBz
(2), 32 aC (2) sowie in gestempelt zahlreiche Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen, Michelwert 3.500.- (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—
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1929 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt
a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

1930 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
1931 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestempelter

Erhaltung MiNr. 27, 35/41, 42/60, 61/62, 64/67, 71, 87, 91/100, 101/105, 110/111 u. 115/125, in ungebraucht MiNr. 72/73, 74, 80/81,
82/86 u. 88/90, in postfrisch MiNr. 106/109 und ab dem Jahrgang 1955 durchgängig kpl. in postfrisch inkl. allen C/D-Werten, Letterset und
ATM-Ausgabe VS 1, Michelwert ca. 2.650.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1932 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestem-
pelter Erhaltung MiNr. 21/32 (die 25 Pfg gepr. Schlegel BPP), 35/39 (die 50 u. 60 Pfg-Marke gepr Schlegel BPP), 61/63 (davon die 30 Pfg im
waager. Paar), 64/67, 71/72, 74, 82/86, 87, 88/90, 91/100, 101/105 u. 140/154, in ungebraucht MiNr. 75/79 u. 80/81, ab dem Jahrgang
1957 ist die Sammlung durchgängig in postfrischer Erhaltung kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset, MH 12 u. 13, ATM-Ausgaben
VS 1 u. 2 sowie weiteren ATM-Werten, eine schöne Sammlung mit einem Katalogwert von ca. 2.800.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1933 1948/1990, postfrische Sammlung im Borek-Album mit Eigentümer-Zertifikat, u.a. dabei MiNr. 75/79, 82/86, 91/100, 101/105 und ab 1955
durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Michelwert 2.080.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

1934 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe
und Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab
1953 wurde dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- (alter Ausruf 250) . . . . .

**/*/# 200,—

1935 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952 MiNr. 87
ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

1936 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 33 (1 DM Rotaufdruck auf Brief-
stück), 40/41 (1 u. 2 DM Stephan) 61/63 (Goethe), 71 (ERP), 72/73 (Philharmonie), 80/81 (Tag der Briefmarke), 82/86 (Glocke rechts), in un-
gebraucht MiNr. 68/70 Währungsgeschädigte), im modernen Teil u.a. in postfrisch der ATM-Satz und alle C/D-Werte (diese oftmals zusätzlich
in Markenheftchen) vorhanden, Michelwert gut Euro 3.500.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1937 1948/1990, rundgestempelte Sammlung im blauen Schaubek-Vordruckalbum und ab 1952 kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten zzgl. ver-
schiedenen H-Blättern und den ATM-Ausgaben. Vor 1952 sind einige verschiedene Marken inkl. der 84 Pfg Schwarzaufdruck (gepr. Schlegel
D. BPP) vorhanden, Michelwert 3.350,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1938 1949/1990, gestempelte Sammlung Dauerserienmarken in Einheiten oder mit Bogenrand, Rollenmarken mit rückseitiger Rollennummer und
C/D-Marken aus Markenheftchen, u.a. dabei MiNr. 60 senkr. Paar auf Formularabschnitt, 149 senkr. Paar, 183 u. 184 in waager. Paaren mit
Ersttagsstempel, 185 mit Rollennr., 248 Paar, 404 Eckrand DZ 10, 411 Viererblock ESST, 673/677 A in waager. Paaren etc., Michelwert
1.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1939 1948/1968, sauber rundgestempelte, in den Hauptnummern bis auf MiNr. 10, 17/20 und Block 1 kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die 1 Mk
Rotaufdruck ist gepr. Schlegel BPP, Michelwert 3.780.- in der Einzeladdition (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1940 1970/1990, Vollstempel-Luxusbestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, zumeist in Stückzahlen per 4 oder 5 je Sorte, insgesamt 1.800
Marken. Jede Marke sauber zentrisch mit Vollstempel “FRANKFURT AM MAIN”, überwiegend Postamt 17, entwertet. Es handelt sich hierbei
nicht um aufgedruckte Versandstellenstempel sonder um echte, am Postschalter abgeschlagene Poststempel. In vorliegender Menge quasi
nie angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

1941 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1942 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1943 1950/1981, postfrische kpl. Sammlung im grünen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text ab 1948), bei Stichproben sahen wir tadellos

postfrische Marken, Michelwert 1.930.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

1944 1948-1990, Sammlung ab Schwarzaufdruck 2 Pfg.-5 M.*, Gothe gest., diverse Glockenwerte aus I/III und ab 1956 postfrisch und gestempelt
jeweils komplett, alles sauber im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

1945 1948/1990, gestempelte Sammlung im grünen Schaubek-Vordruckalbum, dabei verschiedene bessere Satzausgaben und Einzelwerte, ab
1954 ist die Sammlung kpl. inkl. den C/D-Werten und einigen Markenheftchen-Blättern sowie Automatenmarken, Michelwert ca. 2.700,-
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

1946 1949/1971, Brief- und zumeist FDC-Sammlung in zwei Briefalben, u.a. dabei MiNr. 86/86 Satz-Auslands-Luftpostbrief in die Schweiz, 83/84
FDC nach Düsseldorf, 91 FDC, 92 FDC, 97 FDC, 98 FDC, 100 FDC, 110/111 FDC, 118 FDC, 120 auf zwei schönen Sonderkarten etc., insge-
samt 168 Belege, der Michelwert liegt mit Sicherheit im vierstelligen Bereich (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1947 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II,
Glocke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

1948 1948 - 1954, auf altem Scott-Vordruck-Text geführte Sammlung mit u. a. Schwarzaufdruck (ungeprüft), Stephan-Satz, Goethe, etc., über die
Echtheit der einzelnen Stempel/Aufdrucke möchte sich der Interessent bitte seine eigene Meinung bilden, der zurückhaltende Ausruf berücks-
ichtigt alle Eventualitäten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1949 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

1950 1948 - 1959, 28 Briefe, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . [ 120,—
1951 1956/90 ETB’s kpl. in 3 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1952 1948/1987, postfrische, ab dem Jahr 1951 bestückte Sammlung im Michel-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 82/86, 87, 88/90, 101/105,

106/109, 110/111, 112/113, ab dem Jahr 1954 ist die Sammlung bis auf MiNr. 121/123 nach Hauptnummern kpl. und ab 1978 wurde
durchgängig in waager. Paaren gesammelt, ferner dabei 5 Markenheftchen und die ATM-Ausgaben, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 150) . . .

** 100,—

1953 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 2 KABE Vordruckbänden, ab 1971 jeweils in den Hauptnummern fast komplett auf
Bi-collect Vordruck, ideal zum vervollständigen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

1954 1954 - 1973, interessanter Posten mit zumeist FDCs bis ca. 1960, dabei vielfach Belege mit einem Michel-Wert im Bereich von “15 - 60
Euro”, ergiebige Fundgrube für einen Messe- oder eBay-Händler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1955 1952/1983, ab MiNr. 88 nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruk-
kalben, anfangs wenige Marken in ungebraucht, ab 1955 durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in postfrisch Glocke
Mitte, Gedächtniskirche, Berliner Stadtbilder III etc., Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

1956 1957-1990, in den Hauptnummern, postfrische, komplette Sammlung auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
1957 1969-1990, 3 kl. Einsteckbücher mit Teilsammlungen, dabei 1969/90 (Mi. 438.-) und 2 mal 1975/90 (Mi. 533.- bzw. 570.-), Gesamtmichel

ca. 1500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

1958 1954-1990, in den Hauptnr. wohl komplette postfrische Sammlung, enthalten sind 741 Marken, nach Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
1959 1948-1990, drei Teilsammlungen und ein kl. Einsteckbuch mit Formnummern, Hauptwert ab 1960 u.a. 1962-1990** in den Hauptnr. nach

Leuchtturm Falzlosvordruck fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

1960 1949 - 1990, zwischen Mi.-Nr. 34/111 wenige Lücken (Mi. 1.668.-) und ab 1967 zumeist auf Briefstück mit SST im Klemmbinder gesammelt,
dazu postfrische Teilsammlung ab 1960 bis Frauen der deutschen Geschichte im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 45,—

1961 1948-1959, (EF), Bestand von 28 Briefen und Karten mit Einzelfrankaturen ab Schwarz.-/Rotaufdruck, Bauten, Sondermarken, etc., zusätzlich
weitere 22 Briefe nach 1960, insgesamt 50 Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1962 1956/1957, Partie mit 11 verschiedenen amtlichen Ersttagsblättern, sogen. Alt-ETB’s, MiNr. 135, 136/137, 138/139, 143, 144, 145, 146,
147, 149, 150 u. 166, Michelwert 264.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 30,—

1963 1973/ 90, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Automatenmarken, etc., im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
1964 1948/1990, übersichtlicher Dublettenbestand in einem kleinen knuffigen Elefant-Einsteckbuch, Hauptwert wohl in den 80er-Jahren, u.a. da-

bei Dauerserie Frauen kpl. gestempelt (diese bereits Mi. 250.-), ferner einige Eckrandstücke - auch mit Formnummer - gesichtet . . . . . . .
**/# 30,—
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1965 1982/1990, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. den C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1.1, sauber im braunen
SAFE-Ringbinder (Artikel-Nr. 808, reine Buchbinderarbeit), Michelwert 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

1966 1948, 3 Karten, 1 Brief und eine Briefvorderseite mit  Luftbrücken-Stempel (alter Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1967 1951/1990, postfrischer Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, im Anhang noch ein schöner Teil Automatenmarken, enormer Michelwert! **/* 300,—
1968 1948/1990, gestempelter Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
1969 1948/90, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, lediglich Bl.1 ist ungebraucht enthalten, bessere Werte teils

geprüft, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

1970 Waager. Paare, **/o Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dabei gute Werte ab “Stadtbilder II” mit u.a. Mi. 182/86 o (gepr.
Schlegel BPP) etc., KW ca. 2400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1971 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Sammlung,
fast alle mit “BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

1972 1948/90, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 3, 18/20, 68/70 und Bl. 1) , Nr. 10, 16/17, 34/35, 108/09 je gepr.
Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

1973 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Dublettenposten, dabei auch Zus.-Drucke und MH, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 220,—

Berlin ETB
1974 1956 - 1958, 16 ETB’s, dabei ETB Nr. 17 (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Berlin Markenheftchen
1975 Unfallverhütung und Burgen und Schlösser, MH ex 9a - 10bb oZ/mZ, 10 verschied. MH 9a/b, cI/II je ohne Zählbalken, 10aII und bb oZ, sowie

10aII, ba und bb (selten, Mi. 220,—) je mit Zählbalken, tadellos postfrisch ohne Spuren, Mi. 439,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exMH9a/10b
b  **

80,—

1976 Burgen und Schlösser Markenheftchen, in den Hauptnummern kpl. Zusammenstellung, 11a-p (mit cb, da, ea), 12a,b,ca, 13a-c (jeweils ohne
Zählbalken) sowie 11b,cb,db,f-h und 12b,ca (jeweils mit Zählbalken), insgesamt 29 MH, je tadellos postfrisch Luxus (keinerlei Spuren), Mi.
415,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex11a/13c
**

80,—

1977 1980-1982, Zusammenstellung mit MH12a,b,ca und 13a-c jeweils ohne Zählbalken sowie MH12b und ca mit Zählbalken, tadellos postfrisch
Kabinett (ohne Spuren), Mi. 162,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex12a/13c
**

30,—

1978 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Re-
klamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

FRANZÖSISCHE ZONE
1979 1945/1949, ganz überwiegend postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei einige interessante Besonderheiten wie ungezähnte

Marken, Viererblocks, Druckdaten, Leerfelder und gute Ausgaben inkl. den Rot-Kreuz-Blocks, u.a. gesehen Allgemeine Ausgabe
MiNr. 5 im Zwischensteg-Sechserblock, MiNr. 5 Eckrandstück mit Druckdatum, Baden MiNr. 4 U (sign. Sieger), 37, 38/41 A, Block
2, 42 Eckrandpaar mit Druckdatum, Rheinland-Pfalz MiNr. 16 U (sign. Sieger), 36, Block 1 (2, davon einer gepr. Schlegel BPP),
Württemberg MiNr. 10 U (sign. Sieger), Block 1 etc., Michelwert über 2.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

1980 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie
ZS-Paare und Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

1981 1945 - 1949, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben, sauber gesammelt im Lindner-Vordruckalbum, Mi.
überschlägig 2.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

1982 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/(*) 300,—

1983 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 164 verschiedenen Frei- und Sondermarken, 3 Block-Ausgaben und 3 Wohnungsbaumarken auf
KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe, Rot-Kreuz-Satz gest. Lörrach, Block 1 A+B gest. Frei-
burg-Haslach und Rheinland-Pfalz III.Ausgabe (8 Pfg gest. Idar-Oberstein), Rot-Kreuz-Satz, Goethe auf Briefstücken gest. Lorch, Block 1 gest.
Koblenz, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

1984 1945/49, postfr., etwas ungebr. Slg. in den Hauptnummern kpl., zusätzlich mit Bl. 1A IV, 1B IV, 1B VI, in Sieger-Album (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 270,—

1985 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimarken-Aus-
gaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung gesammelt,
nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

1986 1945 - 1949, Spezialitätenpartie auf Lindner-Blankoseiten, dabei Zwischenstege Allg. Ausgabe, Bogenteile Allg. Ausgabe, Druckdaten, etc.,
immenser Katalogwert und ideal als “Start up” einer Besonderheiten-Slg.! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

1987 1945/1949, überwiegend in gestempelt und teils parallel bzw. oder in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung auf 20 zumeist vollständig
bestückten Albumblättern (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

1988 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teil-
briefe, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1989 Doubl.-Lot von 550 Werten, allgemeine Ausgaben, Baden-Wttbg., postfrisch, ungebraucht und gestempelt, einiges ist geprüft, u.a. Allg. Aus-
gabe 10 Pfg gestempelt und Wttbg. 37 gering höher geprüft, Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

1990 Posten “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . . . #/** 150,—
1991 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte, mit 155 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile Ausga-

be”, u.a. dabei in gestempelt Allg. Ausgabe MiNr. 5, Baden 37 u. 42 A, Württemberg 28/37 u. 47/52 etc. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . .
#/* 90,—

1992 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 128 verschiedenen Frei- und Sondermarken sowie 4 Wohnungsbaumarken, u.a. dabei Allgemeine
Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe und Rheinland-Pfalz 8 Pfg III.Ausgabe, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

1993 1946/1949, Partie mit 26 Belegen, u.a. dabei Notstempel von “RÜBENACH”, verschiedene Dauerserien- und Sondermarken-Frankaturen,
versch. Versendungsarten inkl. Wertbrief und Einschreiben (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1994 1945/49, 26 Briefe u. Karten, dabei gute Frankaturen, Reco, dabei provisorische R-Stempel, Zwischenstegpaare, MiF mit Saar etc. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1995 1945/49, ungebr. u. gest. kleine Slg. mit Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
1996 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

BIZONE
1997 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . **/*/# 1000,—
1998 1945 AM-POST, Partie mit 46 postfrischen Bogen zu je 100 Marken ex MiNr. 16 bis 32, die meisten Bogen sind mit im Michel kata-

logisierten Plattenfehlern versehen, ferner dabei rote Bogen-Nummern, u.a. vorhanden drei Bogen MiNr. 27 C z oN mit den Platten-
fehlern II u. III, jedem Bogen liegt ein Bestimmungszettel bei, Michelwert 6.329.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

1999 1945 AM-POST, abwechslungsreiche Dubletten-Partie mit insgesamt 426 Marken inkl. 13 gestempelten Viererblocks und anderen
Einheiten, alle Marken und Einheiten sind durchgängig BPP-geprüft (Hettler und A. Schlegel), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 30 dBz
(2), 32 aC (2) sowie in gestempelt zahlreiche Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen, Michelwert 3.500.- (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—
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2000 1948/1949, postfrischer Lagerbestand der Sondermarken-Ausgaben, dabei auch Viererblocks und andere Einheiten, MiNr. 69/71
(30), 72 (20), 101/102 (20), 103/104 a (15), 105 a (10), 103/105 aI mit Blockrand, Block 1 a (2, davon einer gepr. Schlegel BPP),
106/107 (20) u. 108/110 (10), Michelwert 1.980.- (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2001 1945/1949, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. der versch. AM-Post-Ausgaben, viele
Band/Netz-Aufdrucke auf Arbeiterserie, Kölner Dom, versch. Bautenwerte bis 90 Pfg, je 10 kpl. Sätze Helft Berlin,
Hannover-Messe, Radfahrer und Goethe, ferner dabei je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2002 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfrischer Erhal-
tung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten. Die Marken sind oftmals
per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2003 1945/1949, umfangreicher Bestand auf 50 urigen, reichhaltig bestückten Albumblättern, vieles doppelt bis mehrfach vorhanden, AM-Post,
verschiedene Band/Netzaufdrucke, Sonder- und Zuschlagsmarken, Messe-Block, auch einige schöne Randstücke gesichtet, Speziali-
sten-Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2004 1945/1949 inkl. Kontrollrat, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei Altershil-
fe-Blockpaar ungebraucht und Messe-Block postfrisch (gepr. Schlegel D. BPP), AM-Post MiNr. 32 dB und 32 cA postfrisch (je gepr. Schlegel A.
BPP), ferner einige Band/Netz-Aufdrucke etc., Mi. ca. 1.400.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

2005 1945 AM-Post, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, zumeist mit Plattenfehlern, dabei MiNr. 13 By Platte 1C PF III, 15 Cy Platte
2B PF V (Ränder etwas angetrennt), 16 B PF VII, 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 20 Az oN PF XVII, 22 AZ oN, 23 Az oN PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF
I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 26 bAz oN PF VIII+XII+XV, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert über 2.100.- (alter Ausruf 250) . . .

** 200,—

2006 1945 AM-Post deutscher Druck, postfrische Partie mit 8 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 22 Az oN, 23 Az oN
PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert 1.294.- (alter Ausruf 200) . . . . . .

** 160,—

2007 1945/1949 Bizone und Kontrollrat, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere
Werte, u.a. dabei die Blockausgaben und MiNr. 30 d B und 32 a C je geprüft Schlegel A. BPP, Band/Netz-Arbeiterserie inkl. der hellen 60
Pfg-Markens, verschiedene Band/Netz-Ziffern-Werte gepr. Schlegel BPP, Bauten MiNr. 73/96 weit gezähnt (rücks. Bleistiftmarkierung), die
Sondermarken MiNr. 69/72 u. 101/110 inkl. Block 1, Michelwert 1.250.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

2008 1948, Kölner Dom, postfr. Partie, dabei versch. Wasserzeichen und Zähnungen, Plattenfehler etc., teils geprüft (Komplettfotos im Internet) . ** 100,—
2009 1948-49: postfrischer Kabinettbestand, ex Nr. 69-110, viele bessere, dabei 73-90 eg, 97 eg, 101-102(6), 108-110, 2x Bl.1, ansehen, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2010 1945/48, überwiegend gest. Slg. mit 17 Briefen, dabei R-Briefe etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 80,—
2011 1945/1949, interessante Partie mit 40 Belegen, dabei zahlreiche versch. Versendungsarten inkl. einigen Einschreiben, zwei Postscheckbriefe

(auf Unterlage haftend), Luftpost, Eilboten, Kriegsgefangenen-Post etc. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2012 1948-49: postfrischer Kab.-Bestand, Sondermarken dabei u.a. Nr. 101-02 (3), 103-110 (2), sowie Kontrollrat Bl. 12B, Mi. 285.- . . . . . . . ** 55,—

Bauten
2013 1948 - 1952, rund 390 Briefe und karten, dabei Reco, Auslandspost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
2014 1948, Bauten Markenwerte Mi.-Nr. 97b IIYB rechtes Randstück, 98 IYB, 98 IIYB, 99 IYB, 100 IYB, 100 IIYB, postfr., alle bestgeprüft Stemmler

BPP, Mi. 465.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
2015 1954/81, postfrischer Bestand, dabei Paare, 4er-Blocks, Rand- und Eckrandstücke in 13 E-Büchern, Mi. n.A.d.E. ca. 26.300,- . . ** 1500,—
2016 1949/1988, je gestempelte Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen besseren Werten wie Bund Nr. 117/120, 141/42, 156/59, Berlin Nr.

33, 72/73, 75/79 in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

2017 1948/84, je gest. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Bund Nr. 113/15, 117/20, 139/40, dazu etwas Franz. Zone, Saarland und
Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2018 1956/1995, Bestand in 14 ETB-Alben, u.a. dabei aus den 50er-Jahren die ALT-ETB’s Berlin Nr. 1/30 komplett (ETB-Nr. 17 kleiner Knitter am
oberen Rand) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 160,—

2019 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE,
ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2020 1974/2010, Ersttagsblätter Bund und Berlin, augenscheinlich komplett, in 24 SAFE-Alben und ab 2002 in 9 Spezialalben der Deutschen Post. ETB 100,—
2021 BOGEN-/TEILE, 1958-1977, (ca.), in 2 entsprechenden Alben mit einer Fülle an Material, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Bundesrepublik Deutschlabnd Privatganzsachen
2022 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht PU

4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
2023 1950/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit Schwerpunkt bei den modernen Sonder-GSK und Sonderwert-Umschlägen (davon ca. 400 Stück!)

mit etlichen interessanten Stücken, davor ab Unfallverhütung auch mit gebrauchten Auslandskarten und interessanten Verwendungen (u.a. P
150 als Auslandskarte in die USA mehrfach), ungebraucht und gebraucht, meist saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
2024 EINSCHREIBE-BRIEFE-FREIMARKEN, EF/MiF, aus dem Zeitraum ca. 1977-1990, Bestand von über 500 portogerechten Bedarf-R-Briefen, alle

im gängigen DIN A6 Format, überwiegend EF, dabei Portoperiode 190 Pf./210 Pf./280 Pfg, teils mit Anschrift FC Bayern bzw. deren Spieler,
Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2025 SONDERMARKEN (EF), ca. 1981-1987, rund 1000 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (ca. DIN A6) und
adressiert an den FC-Bayern bzw. deren Spieler, gute Erhaltung, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2026 BURGEN & SCHLÖSSER-ZUSAMMENDRUCKE,1977-ca. 1990, Bestand von ca. 280 portogerechten Bedarfsbriefen, fast alle an den FC-Bay-
ern bzw. deren Spieler adressiert, überwiegend MiF und in den 80er Jahren gelaufen, dabei einzelne C/D Werte, Zusammendrucke, Letterset,
etc., alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi. über 800.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2027 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro (alter Ausruf
6500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4500,—

2028 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .

ESST 1500,—

2029 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956 schon
ca. 6800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—
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2030 1949 - 1970, nach Hauptnummern kpl. postfrische und ungebrauchte Sammlung inkl. Posthorn, Heuss I, Helfer der Menscheit etc.,
im Anhang noch zusätzlich Zusammendrucke usw. usf., hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

2031 1949/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Heuss Lumogen, teils mehrfach gesammelt, dabei
4er-Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

2032 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

2033 1993/2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein
guter Anteil selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgeliefert.
Der Hauptwert liegt im Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

2034 1949/96, komplette fast durchwegs gestempelte Sammlung einschl. Heuss Lumogen, Posthornsatz und einige Blocks postfrisch
im KABE-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

2035 1949/2001, postfr. kpl. Slg., einige wenige ungebr., zusätzlich einige gest., vieles gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
2036 1949 - 1960, interessanter Bestand mit Ersttagsbriefen der “guten Jahre”, dabei u. a. Mi.-Nr. 113/15, 222/225, 205/08 und

weiteren interessanten Stücken vielfach im Bereich von “30 - 70 Michel-Euro”, überwiegend sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2037 1949-2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs
bis 1954 vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . .

400,—

2038 1949/2003, interessanter Sammlerbestand, dabei SAFE-Vordruckalbum mit postfrischer/ungebrauchter Sammlung aus
1949/1964 inkl. ungebrauchtem Posthornsatz (90 Pfg Neugummi). Dann ein enormer Dublettenbestand, zumeist in Form von
Vierer- bis Zehnerblocks, aus den Jahren 1980/1997 in zwei Bänden und zum guten Schluss insgesamt 18 Jahrbücher/Jahres-
sammlungen aus den Jahren 1975/2003. Gigantischer, weit fünfstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

2039 1949 - 1971, postfr. und gest. Posten mit guten Ausgaben, Einheiten, Rollenmarken, Dubletten etc., in 2 Einsteckbüchern . . . . . **/# 400,—
2040 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . . ** 400,—
2041 1949/1999, nach Hauptnummern überkpl., bis 1957 in gestempelt, ab 1958 in postfrisch und zusätzlich fast durchgängig parallel

in gestempelt geführte Sammlung in 6 Lindner-Ringbindern, streckenweise wurden einige Ausgaben sogar doppelt oder einige
Extras gesammelt, ferner dabei 11 Alben/Ordner ETB-Sammlung 1975/1999, Michelwert des gesamten Objekts jenseits von Euro
8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

2042 1949-1970, nach Lindner Falzlosvordruck kpl. Sammlung, bis auf vereinzelte ungebrauchte Posthornwerte sind alle anderen
Spitzen postfrisch, dabei Heuss Lumogen u. lieg. Wz., eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert ! . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

2043 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab
1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2044 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2045 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit
Fundgruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2046 1949/1999, Plattenfehler- und Abarten-Sammlung mit 120 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche katalogisierte Plattenfehler
ab den frühen Ausgaben, u.a. MiNr. 241 u. 308 je einseitig ungezähnt (evtl. versetzter Kammschlag?), 948 U gestempelt aus Maku-
laturbeständen (wird nicht BPP-geprüft) und vieles mehr, Michelwert gut 4.000.- für die Plattenfehler + einige nicht mit einem
Katalogwert berechenbare Abarten (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

2047 1951/1982 (meist), interessante und abwechslungsreiche Sammlung mit 170 Zusammendrucken (wenige ungebraucht), 215
Markenheftchen und 40 Rollenmarkenstreifen (diese bis 1997) in verschiedenen Formaten, untergebracht in zwei SAFE-Ringbin-
dern, u.a. dabei versch. postfrische Zusammendrucke Heuß liegendes Wz., Olympiade 1972 kpl., drei versch. Heuß-Markenheft-
chen, 5 bis 70 Pfg Bedeutende Deutsche in Fünfer-Rollenstreifen, 10 bis 100 Pfg Brandenburger Tor in Fünfer-Rollenstreifen mit
der seltenen matten Planatolgummierung, Unfallverhütung Markenheftchenbogen 18 etc., hoher Michelwert! (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2048 1949/1995, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, dieser teils Neugummi sowie einige andere Marken aus den
ersten Jahren 1949/1953 ebenso, Heuß-Lumogen und den C/D-Werten. Der Michelwert für eine durchgängig postfrische Samm-
lung, würde sich auf Euro 7.000.- belaufen, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 350,—

2049 1949/1981, postfrische, bis auf Posthorn-Satz kpl. Sammlung inkl. Heuss Y+y in zwei roten Lindner-Vordruckalben mit Schuber, bei Stichpro-
ben sahen wir tadellos postfrische Marken, Michelwert 3.300.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

2050 1949 - 1981, postfrische nach Hauptnummern bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei somit alle Aus-
gaben “Helfer der Menschheit”, Heuss I, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

2051 1949/1999, gemischt angelegte oder sogar anfangs teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte, nach Hauptnummern insgesamt
überkpl. Sammlung in drei blauen Borek-Vordruckalben, u.a. dabei 90 Pfg Posthorn ungebraucht, Heuß liegendes Wz. postfrisch, Heuß Lumo-
gensatz postfr. und gestempelt, ab 1962 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, u.a. dabei alle Blockmarken, die C/D-Ausgaben, Ko-
blenz ohne Fluor und im Anhang die ATM-Ausgaben 1981 bis 1999, Michelwert über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2052 LAGERBESTAND, 1952-1985, in 3 gr. Einsteckbüchern, anfangs bis ca. 1955 überwiegend ungebr. in unterschiedlichen Stückzahlen, danach
in den Hauptnrummern bis zum Ende fast 5 mal durchgängig postfrisch komplett, Mi. ca. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

2053 BÜNDEL & TÜTENLAGER, ca. 1970-2010, Sammlerbestand Bündelware in 9 gr. Holzkisten mit geschätzten 2000 Bündeln, in teils stark unter-
schiedlichen Stückzahlen, dazu weitere 9 schmale Holzkisten mit einem chronologisch sortiertem Tütenbestand, wir sahen größtenteils nur
Sondermarken, insgesamt eine gewaltige Fülle an Markenmaterial!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2054 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . [ 300,—
2055 1949/1993, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht geführte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, u.a. dabei 40 Pfg Posthorn

und 10 u. 20 Pfg Marienkirche tadellos postfrisch, ab MiNr. 143 ist die Sammlung nach Vordruck kpl. inkl. Heuss Y + y, allen C/D-Werten, Let-
terset AII+CII+DII, Koblenz ohne Flour und den Automatenmarken, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2056 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP),
116, 117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqua-
lität schöne Sammlung, Michelwert 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2057 1960/1991 (hauptsächlich 1978/1991), postfrischer Bestand auf 164 reichhaltig bestückten A5-Einsteckkarten in vier schwarzen Einsteck-
karten-Boxen, u.a. dabei zahlreiche Eckrandstücke mit Formnummer, viele kpl. Satzausgaben mit hohem Anteil Zuschlagsmarken, diese oft-
mals in Viererblocks und anderen Einheiten, Rollenstreifen mit Rollennummer, etc. etc., sehr hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

2058 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

2059 1949/1972, durchgängig rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. MiNr. 115 I (Fotobefund H.D. Schlegel BPP “gestempelt,
Stempel nicht bestimmbar, einwandfrei”), 285 X+Y, Heuss liegendes Wz., Heuss Lumogen-Satz und allen Blockmarken im gut erhaltenem
dunkelblauen Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK” (Komplettfotos im Internet) . . . . .

# 250,—

2060 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wur-
de etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2061 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet). . . . .

# 250,—

2062 1949/2000, gest. anscheinen kpl. Slg. ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
2063 1949-1994, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung in 2 Leuchtturm Klemmbindern, augenscheinlich durchgehend

mit Tages- bzw. Rundstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2064 1949-2002, Lagerbestand in 6 gr. dicken Einsteckbüchern, anfangs mittlere Werte jedoch lückenhaft, ab 1956 weitestgehend fast jede
Hauptnr. postfr./gest. je 2-5 Mal vorhanden, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 220,—
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2000 1948/1949, postfrischer Lagerbestand der Sondermarken-Ausgaben, dabei auch Viererblocks und andere Einheiten, MiNr. 69/71
(30), 72 (20), 101/102 (20), 103/104 a (15), 105 a (10), 103/105 aI mit Blockrand, Block 1 a (2, davon einer gepr. Schlegel BPP),
106/107 (20) u. 108/110 (10), Michelwert 1.980.- (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2001 1945/1949, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. der versch. AM-Post-Ausgaben, viele
Band/Netz-Aufdrucke auf Arbeiterserie, Kölner Dom, versch. Bautenwerte bis 90 Pfg, je 10 kpl. Sätze Helft Berlin,
Hannover-Messe, Radfahrer und Goethe, ferner dabei je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2002 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfrischer Erhal-
tung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten. Die Marken sind oftmals
per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2003 1945/1949, umfangreicher Bestand auf 50 urigen, reichhaltig bestückten Albumblättern, vieles doppelt bis mehrfach vorhanden, AM-Post,
verschiedene Band/Netzaufdrucke, Sonder- und Zuschlagsmarken, Messe-Block, auch einige schöne Randstücke gesichtet, Speziali-
sten-Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2004 1945/1949 inkl. Kontrollrat, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei Altershil-
fe-Blockpaar ungebraucht und Messe-Block postfrisch (gepr. Schlegel D. BPP), AM-Post MiNr. 32 dB und 32 cA postfrisch (je gepr. Schlegel A.
BPP), ferner einige Band/Netz-Aufdrucke etc., Mi. ca. 1.400.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

2005 1945 AM-Post, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, zumeist mit Plattenfehlern, dabei MiNr. 13 By Platte 1C PF III, 15 Cy Platte
2B PF V (Ränder etwas angetrennt), 16 B PF VII, 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 20 Az oN PF XVII, 22 AZ oN, 23 Az oN PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF
I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 26 bAz oN PF VIII+XII+XV, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert über 2.100.- (alter Ausruf 250) . . .

** 200,—

2006 1945 AM-Post deutscher Druck, postfrische Partie mit 8 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 22 Az oN, 23 Az oN
PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert 1.294.- (alter Ausruf 200) . . . . . .

** 160,—

2007 1945/1949 Bizone und Kontrollrat, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere
Werte, u.a. dabei die Blockausgaben und MiNr. 30 d B und 32 a C je geprüft Schlegel A. BPP, Band/Netz-Arbeiterserie inkl. der hellen 60
Pfg-Markens, verschiedene Band/Netz-Ziffern-Werte gepr. Schlegel BPP, Bauten MiNr. 73/96 weit gezähnt (rücks. Bleistiftmarkierung), die
Sondermarken MiNr. 69/72 u. 101/110 inkl. Block 1, Michelwert 1.250.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

2008 1948, Kölner Dom, postfr. Partie, dabei versch. Wasserzeichen und Zähnungen, Plattenfehler etc., teils geprüft (Komplettfotos im Internet) . ** 100,—
2009 1948-49: postfrischer Kabinettbestand, ex Nr. 69-110, viele bessere, dabei 73-90 eg, 97 eg, 101-102(6), 108-110, 2x Bl.1, ansehen, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2010 1945/48, überwiegend gest. Slg. mit 17 Briefen, dabei R-Briefe etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 80,—
2011 1945/1949, interessante Partie mit 40 Belegen, dabei zahlreiche versch. Versendungsarten inkl. einigen Einschreiben, zwei Postscheckbriefe

(auf Unterlage haftend), Luftpost, Eilboten, Kriegsgefangenen-Post etc. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2012 1948-49: postfrischer Kab.-Bestand, Sondermarken dabei u.a. Nr. 101-02 (3), 103-110 (2), sowie Kontrollrat Bl. 12B, Mi. 285.- . . . . . . . ** 55,—

Bauten
2013 1948 - 1952, rund 390 Briefe und karten, dabei Reco, Auslandspost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
2014 1948, Bauten Markenwerte Mi.-Nr. 97b IIYB rechtes Randstück, 98 IYB, 98 IIYB, 99 IYB, 100 IYB, 100 IIYB, postfr., alle bestgeprüft Stemmler

BPP, Mi. 465.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
2015 1954/81, postfrischer Bestand, dabei Paare, 4er-Blocks, Rand- und Eckrandstücke in 13 E-Büchern, Mi. n.A.d.E. ca. 26.300,- . . ** 1500,—
2016 1949/1988, je gestempelte Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen besseren Werten wie Bund Nr. 117/120, 141/42, 156/59, Berlin Nr.

33, 72/73, 75/79 in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

2017 1948/84, je gest. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Bund Nr. 113/15, 117/20, 139/40, dazu etwas Franz. Zone, Saarland und
Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2018 1956/1995, Bestand in 14 ETB-Alben, u.a. dabei aus den 50er-Jahren die ALT-ETB’s Berlin Nr. 1/30 komplett (ETB-Nr. 17 kleiner Knitter am
oberen Rand) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 160,—

2019 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE,
ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2020 1974/2010, Ersttagsblätter Bund und Berlin, augenscheinlich komplett, in 24 SAFE-Alben und ab 2002 in 9 Spezialalben der Deutschen Post. ETB 100,—
2021 BOGEN-/TEILE, 1958-1977, (ca.), in 2 entsprechenden Alben mit einer Fülle an Material, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Bundesrepublik Deutschlabnd Privatganzsachen
2022 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht PU

4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
2023 1950/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit Schwerpunkt bei den modernen Sonder-GSK und Sonderwert-Umschlägen (davon ca. 400 Stück!)

mit etlichen interessanten Stücken, davor ab Unfallverhütung auch mit gebrauchten Auslandskarten und interessanten Verwendungen (u.a. P
150 als Auslandskarte in die USA mehrfach), ungebraucht und gebraucht, meist saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
2024 EINSCHREIBE-BRIEFE-FREIMARKEN, EF/MiF, aus dem Zeitraum ca. 1977-1990, Bestand von über 500 portogerechten Bedarf-R-Briefen, alle

im gängigen DIN A6 Format, überwiegend EF, dabei Portoperiode 190 Pf./210 Pf./280 Pfg, teils mit Anschrift FC Bayern bzw. deren Spieler,
Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2025 SONDERMARKEN (EF), ca. 1981-1987, rund 1000 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (ca. DIN A6) und
adressiert an den FC-Bayern bzw. deren Spieler, gute Erhaltung, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2026 BURGEN & SCHLÖSSER-ZUSAMMENDRUCKE,1977-ca. 1990, Bestand von ca. 280 portogerechten Bedarfsbriefen, fast alle an den FC-Bay-
ern bzw. deren Spieler adressiert, überwiegend MiF und in den 80er Jahren gelaufen, dabei einzelne C/D Werte, Zusammendrucke, Letterset,
etc., alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi. über 800.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2027 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro (alter Ausruf
6500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4500,—

2028 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .

ESST 1500,—

2029 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956 schon
ca. 6800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—
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Bundesrepublik Deutschland

2030 1949 - 1970, nach Hauptnummern kpl. postfrische und ungebrauchte Sammlung inkl. Posthorn, Heuss I, Helfer der Menscheit etc.,
im Anhang noch zusätzlich Zusammendrucke usw. usf., hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

2031 1949/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Heuss Lumogen, teils mehrfach gesammelt, dabei
4er-Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

2032 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

2033 1993/2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein
guter Anteil selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgeliefert.
Der Hauptwert liegt im Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

2034 1949/96, komplette fast durchwegs gestempelte Sammlung einschl. Heuss Lumogen, Posthornsatz und einige Blocks postfrisch
im KABE-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

2035 1949/2001, postfr. kpl. Slg., einige wenige ungebr., zusätzlich einige gest., vieles gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
2036 1949 - 1960, interessanter Bestand mit Ersttagsbriefen der “guten Jahre”, dabei u. a. Mi.-Nr. 113/15, 222/225, 205/08 und

weiteren interessanten Stücken vielfach im Bereich von “30 - 70 Michel-Euro”, überwiegend sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2037 1949-2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs
bis 1954 vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . .

400,—

2038 1949/2003, interessanter Sammlerbestand, dabei SAFE-Vordruckalbum mit postfrischer/ungebrauchter Sammlung aus
1949/1964 inkl. ungebrauchtem Posthornsatz (90 Pfg Neugummi). Dann ein enormer Dublettenbestand, zumeist in Form von
Vierer- bis Zehnerblocks, aus den Jahren 1980/1997 in zwei Bänden und zum guten Schluss insgesamt 18 Jahrbücher/Jahres-
sammlungen aus den Jahren 1975/2003. Gigantischer, weit fünfstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

2039 1949 - 1971, postfr. und gest. Posten mit guten Ausgaben, Einheiten, Rollenmarken, Dubletten etc., in 2 Einsteckbüchern . . . . . **/# 400,—
2040 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . . ** 400,—
2041 1949/1999, nach Hauptnummern überkpl., bis 1957 in gestempelt, ab 1958 in postfrisch und zusätzlich fast durchgängig parallel

in gestempelt geführte Sammlung in 6 Lindner-Ringbindern, streckenweise wurden einige Ausgaben sogar doppelt oder einige
Extras gesammelt, ferner dabei 11 Alben/Ordner ETB-Sammlung 1975/1999, Michelwert des gesamten Objekts jenseits von Euro
8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

2042 1949-1970, nach Lindner Falzlosvordruck kpl. Sammlung, bis auf vereinzelte ungebrauchte Posthornwerte sind alle anderen
Spitzen postfrisch, dabei Heuss Lumogen u. lieg. Wz., eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert ! . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

2043 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab
1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2044 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2045 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit
Fundgruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2046 1949/1999, Plattenfehler- und Abarten-Sammlung mit 120 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche katalogisierte Plattenfehler
ab den frühen Ausgaben, u.a. MiNr. 241 u. 308 je einseitig ungezähnt (evtl. versetzter Kammschlag?), 948 U gestempelt aus Maku-
laturbeständen (wird nicht BPP-geprüft) und vieles mehr, Michelwert gut 4.000.- für die Plattenfehler + einige nicht mit einem
Katalogwert berechenbare Abarten (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

2047 1951/1982 (meist), interessante und abwechslungsreiche Sammlung mit 170 Zusammendrucken (wenige ungebraucht), 215
Markenheftchen und 40 Rollenmarkenstreifen (diese bis 1997) in verschiedenen Formaten, untergebracht in zwei SAFE-Ringbin-
dern, u.a. dabei versch. postfrische Zusammendrucke Heuß liegendes Wz., Olympiade 1972 kpl., drei versch. Heuß-Markenheft-
chen, 5 bis 70 Pfg Bedeutende Deutsche in Fünfer-Rollenstreifen, 10 bis 100 Pfg Brandenburger Tor in Fünfer-Rollenstreifen mit
der seltenen matten Planatolgummierung, Unfallverhütung Markenheftchenbogen 18 etc., hoher Michelwert! (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

2048 1949/1995, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, dieser teils Neugummi sowie einige andere Marken aus den
ersten Jahren 1949/1953 ebenso, Heuß-Lumogen und den C/D-Werten. Der Michelwert für eine durchgängig postfrische Samm-
lung, würde sich auf Euro 7.000.- belaufen, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 350,—

2049 1949/1981, postfrische, bis auf Posthorn-Satz kpl. Sammlung inkl. Heuss Y+y in zwei roten Lindner-Vordruckalben mit Schuber, bei Stichpro-
ben sahen wir tadellos postfrische Marken, Michelwert 3.300.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

2050 1949 - 1981, postfrische nach Hauptnummern bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei somit alle Aus-
gaben “Helfer der Menschheit”, Heuss I, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

2051 1949/1999, gemischt angelegte oder sogar anfangs teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte, nach Hauptnummern insgesamt
überkpl. Sammlung in drei blauen Borek-Vordruckalben, u.a. dabei 90 Pfg Posthorn ungebraucht, Heuß liegendes Wz. postfrisch, Heuß Lumo-
gensatz postfr. und gestempelt, ab 1962 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, u.a. dabei alle Blockmarken, die C/D-Ausgaben, Ko-
blenz ohne Fluor und im Anhang die ATM-Ausgaben 1981 bis 1999, Michelwert über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2052 LAGERBESTAND, 1952-1985, in 3 gr. Einsteckbüchern, anfangs bis ca. 1955 überwiegend ungebr. in unterschiedlichen Stückzahlen, danach
in den Hauptnrummern bis zum Ende fast 5 mal durchgängig postfrisch komplett, Mi. ca. 6500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

2053 BÜNDEL & TÜTENLAGER, ca. 1970-2010, Sammlerbestand Bündelware in 9 gr. Holzkisten mit geschätzten 2000 Bündeln, in teils stark unter-
schiedlichen Stückzahlen, dazu weitere 9 schmale Holzkisten mit einem chronologisch sortiertem Tütenbestand, wir sahen größtenteils nur
Sondermarken, insgesamt eine gewaltige Fülle an Markenmaterial!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2054 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . [ 300,—
2055 1949/1993, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht geführte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, u.a. dabei 40 Pfg Posthorn

und 10 u. 20 Pfg Marienkirche tadellos postfrisch, ab MiNr. 143 ist die Sammlung nach Vordruck kpl. inkl. Heuss Y + y, allen C/D-Werten, Let-
terset AII+CII+DII, Koblenz ohne Flour und den Automatenmarken, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2056 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP),
116, 117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqua-
lität schöne Sammlung, Michelwert 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2057 1960/1991 (hauptsächlich 1978/1991), postfrischer Bestand auf 164 reichhaltig bestückten A5-Einsteckkarten in vier schwarzen Einsteck-
karten-Boxen, u.a. dabei zahlreiche Eckrandstücke mit Formnummer, viele kpl. Satzausgaben mit hohem Anteil Zuschlagsmarken, diese oft-
mals in Viererblocks und anderen Einheiten, Rollenstreifen mit Rollennummer, etc. etc., sehr hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

2058 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

2059 1949/1972, durchgängig rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. MiNr. 115 I (Fotobefund H.D. Schlegel BPP “gestempelt,
Stempel nicht bestimmbar, einwandfrei”), 285 X+Y, Heuss liegendes Wz., Heuss Lumogen-Satz und allen Blockmarken im gut erhaltenem
dunkelblauen Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK” (Komplettfotos im Internet) . . . . .

# 250,—

2060 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wur-
de etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2061 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet). . . . .

# 250,—

2062 1949/2000, gest. anscheinen kpl. Slg. ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
2063 1949-1994, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung in 2 Leuchtturm Klemmbindern, augenscheinlich durchgehend

mit Tages- bzw. Rundstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2064 1949-2002, Lagerbestand in 6 gr. dicken Einsteckbüchern, anfangs mittlere Werte jedoch lückenhaft, ab 1956 weitestgehend fast jede
Hauptnr. postfr./gest. je 2-5 Mal vorhanden, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 220,—
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2065 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben, da-
bei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit Schutzkassette. .

# 220,—

2066 1949/72, gest. Slg. mit allen guten frühen Ausgaben und einigen Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
2067 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend Mar-

ken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhal-
tung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

2068 1954/1982, postfrische kpl. Sammlung inkl. Heuß Y (liegendes Wasserzeichen) und y (Lumogen-Satz) und 285 X (1 Pfg mit stehendem Wz. 4),
allen C/D-Werten und den Blockmarken sowie den Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980 in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruckalben,
Michelwert 1.696.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

2069 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 7 KABE Vordruckbänden (ab 1971 Bi-collect), anfangs dünn besetzt und ab 1958
jeweils in den Hauptnummern bis auf unbedeutende Werte komplett, ideal zum vervollständigen, alleine der Neupreis des Zubehörs schon über
700.-, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

2070 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab
1960 bis auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

2071 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
2072 1955/1959, postfrischer Bestand der Sonder- u. Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

2073 1949/1985, recht umfangreicher Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Einsteckalben, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken und
kpl. Satzausgaben aus den Anfangsjahren, u.a. gesehen MiNr. 111/130 und 140/325 etc., immenser Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2074 1949 - 1959, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, FDC, Reco, Zusammendrucke und etwas All. Besetzung . . . . [ 200,—
2075 1950 - 1980 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, Privatganzsachen, Reco, Luftpost, Sonderstempel, einige FDC . . . . . . . . . . . [ 200,—
2076 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-

kalbum (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 160,—

2077 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber
aus Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2078 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 141/142, 146 u. 159 kpl. Sammlung im Einsteckbuch, ferner wurden ei-
nige Marken mit Plattenfehler sowie die verschiedenen Zusammendruck-Kombinationen aus Block 2 gesammelt, ferner dabei Block 2 mit
ESST Bonn und ein zweiter mit Tagesstempelentwertung aus Faurndorf, ein Heuss-Lumogen-Satz mit kleinem Teilabschlag aus Darm-
stadt-Eberstadt blieb ohne Berücksichtigung (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2079 1956/1959, Partie postfrischer waager. Paare, Viererblocks und Oberrandmarken der Ausgaben Heuss II und Heuss-Medaillon, u.a. dabei kpl.
waager. Paarsatz Heuß-Lumogen MiNr. 179/260 y und vier Viererblocksätze MiNr. 302/306 (davon drei durchgängig mit Oberrand),
Michelwert 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2080 1951/2001, umfangreicher, chronologisch sortierter Bestand in 10 großen Einsteckbüchern unterschiedlicher Stärke, Fundgrube für den
Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2081 1951/2007, umfangreicher Bestand in 15 großen Alben/Einsteckbüchern und 17 ETB-Alben/Ordnern im A5-Format, u.a. gesehen der Zeit-
raum 01/2003 bis 06/2007 in Eckrandstücken mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2082 1987/1999, Partie mit insgesamt 293 Schmuck-FDC-Briefen der Dauerserie Sehenswürdigkeiten in drei FDC-Alben, alle mit waager. Paaren
frankiert, unterschiedliche Stückmengen, die meisten Wertstufen sind 8 bis 9x vorhanden, eine Aufstellung liegt bei, Mi. 1.770.- . . . . . . . .

[ 140,—

2083 1980/2000, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. Letterset, Koblenz ohne Fluor, C/D-Marken, selbstklebenden Marken,
Blockmarken und den ATM-Ausgaben inkl. dem seltenen Satz VS 3.1, sauber in drei bordeauxroten SAFE-Ringbindern, Michelwert ca. 2.500.-

** 130,—

2084 Hochwert. Posten Posthorn-Auslands-Luftpostbriefe, 10 Belege mit vielen Seltenheiten, dab. gute EF (70, 90 Pfg.), MeF (60Pfg.), hohe Mif wie
60+50, 70+40,0 90+20, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

2085 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und korri-
giertem Bogenwertzähler (KBWZ), u.a. dabei Sport 1980, 1983 u. 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 u. 1987, Jugend 1989 (Zirkus). . . .

KBWZ # 120,—

2086 2002/2007, Partie Block-Ausgaben mit ESST, dabei Block 55 (30), 56 (50), 57 (50), 58 (10), 59 (50), 60 (40), 62 (40), 63 (10), 64 (40), 66
(10), 69 (10), 70 (10), 71 (10) u. 72 (10), der ehemalige Postpreis beträgt Euro 501,80 und der Michelwert 1.139.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 110,—

2087 1960/1999, postfrischer und gestempelter, chronologisch geführter Sammler-Dublettenbestand in 6 großen, zumeist dicken Einsteckbüchern,
dabei zahlreiche Block- und kpl. Satzausgaben, viel Material, hoher Michelwert! Ferner dabei eine dokumentarische Sammlung “10 Jahre
Deutsche Einheit” der Deutschen Post im Ringbinder mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

2088 1949 - 1955, Partie mit besseren Werten und Sätzen, dabei u. a. Posthornwerte **, Helfer der Menschheit gestempelt, Marienkirche gestem-
pelt etc., insgesamt vier  Steckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

2089 Abartenlot mit 50 Pfg 25 Jahre Müttergenesungswerk Druck auf Gummiseite, Mi.-Nr. 1747 verzähnt, Mi.-Nr. 1953 mit anhängendem Leerfeld,
Mi.-Nr. 1943 verzähnt, Mi.-Nr. 466 und 467 mit Doppeldruck der Farbe schwarz sowie Mi.-Nr. 1962 mit anhängendem Leerfeld unten, dazu
ein Konrad-Adenauer-Block mit Sonderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

2090 1952/60, 64 FDC, teils gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2091 Interess. Posten von 15 besseren EF-Belegen Heuss I, meist höhere Werte a. Ausl.-LP, dabei 181y, 192 (7), 1 Mark (3) etc. ansehen . . . . . [ 80,—
2092 POSTKRIEG 1953/1986, Partie mit 15 Belegen, dabei MiNr. 165 (2), 479 (6, davon drei in gelb), 1265 (6, dabei versch. Varianten) und 1287

(alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2093 Prachtposten von 16 hochfrank. meist Aus.-Lp-Briefen Heuss II, dab. EF (261, 5x264) MeF mit 260, 263 (3x), 265 etc. ansehen! . . . . . . . [ 70,—
2094 1952-2001, postfrischer und gest. Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckalben mit einer Fülle an Material, dabei H.d. Menschheit 1955 gest., Bl.

2**, reichlich 80er Jahre**, teils ESST, etc., Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

2095 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2096 1996/2001, schöne Partie mit 55 verschiedenen Ausstellungs-Sonderbelegen der Deutschen Post AG, zumeist mit Viererblocks frankiert,
durchgängig Schmuckumschläge mit schönen Motiven und entspr. Sonderstempeln zu den verschiedenen Briefmarkenausstellungen (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2097 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex
Nr. 1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2098 1961/1974 u. 1987/1988, Sammlung mit 307 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung in zwei dicken
blauen Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2099 1985/1998, Sammlung Ganzsachenausschnitte als Frankatur auf Schmuck-Briefen, jeder Brief frankiert mit einem Sonderwertstempel aus
Ganzsache und bildgleicher Sondermarke als Zusatzfrankatur, 46 verschiedene Frankaturkombinationen, sauber mit Sonderstempeln zu ver-
schiedenen Briefmarken-Ausstellungen oder Messen entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2100 MESSEBRIEFE, 1998-2008, Sammlung von 92 verschiedenen Sonderbelegen aus ex Nr. 27-84, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-56 kpl., 62-70
kpl., 84 und folgend, Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2101 1974/96, ETB’s kpl. n 8 ETB- Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2102 3 verschiedene Portocards der Deutschen Post: QP 1997-3.000 (Auflage)-35, QP 1999-1.000 (Auflage) -8 (selten!) und QP 1999-150.000

(Auflage) - 91 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

2103 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . **/* 800,—
2104 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-

ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—
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2105 1951/2006, gest. Sammlung waager. Paare auf Leuchtturmvordruckseiten, dabei u.a. Mi. 123/35, 138, 259/65, 302/06 (gepr.) etc.
ab den 70er Jahren meist in Versandstellenqualität, Mi. über 4500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2106 1949/74, überwiegend gest. kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat u. Zonenausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2107 1949/69, postfr. bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2108 1949/ca. 2013, gest. kpl. Sammlung in 3 Leuchtturmalben, ab ca. 2000 Versandstellenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
2109 1954/2006, postfr. Sammlung waager. Paare im Leuchtturmvordruck ab Heuss, bis auf 10 Werte “Frauen” kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . . 250,—
2110 FREIMARKEN POSTHORN-SWK/FRAUEN, ca. 1951-2002, umfassender Dublettenbestand in 16 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an über-

wiegend gest. Material, Schwerpunkt ab Heuss I, dabei u.a. Lumogen Werte, Bogenmarken, teils waagr. Paare, C/D Werte, etc.,
Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

2111 1949/2010, postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Bestand mit Dubletten, dabei Randstücke, Formnummern, Rollenmarken,
Zusammendrucke, Markenheftchen, Bogen etc., in etlichen E-Büchern in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

2112 1949/95 und 2000/03, fast komplette postfrische Sammlung im Steckbuch, wenige Werte ungebraucht und einige kleine Werte
fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

2113 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
2114 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

2115 1981, Partie mit 213 postfrischen Marken, alle mit oben geschlossenen Transportlöchern, dabei die Wertstufen 10 Pfg (159 Stück), 20 Pfg
(12), 50 Pfg (18), 60 Pfg (6), 80 Pfg (17) und 190 Pfg (1), davon insgesamt 34 Stück mit Zählnummer auf der Rückseite (diese 50% Aufschlag),
Michelwert 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
2116 1975/2000, alle postfrischen Jahrbücher aus diesem Zeitraum, insgesamt 26 Stück, Michelwert 2.635.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . ** 160,—
2117 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
2118 20 Pfg 1000. Jahrestag der Schlacht zu Lechfeld 1955, 100 Stück tadellos postfrisch, davon 54 Stück in Einheiten, Mi. 1.000.- (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(100)  ** 160,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
2119 DEUTSCHLAND, Bestand von ca. 2800 R-Zetteln mit 2 und 3 stelliger Nr. in 3 Alben, fast nur Nachkriegszeit, bis in die moderne, zusätzlich eini-

ge V-Zettel, “Gebühr bezahlt” Ausschnitte, etc., Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
2120 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeit-

raum, viel Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 400,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
2121 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

2122 1951/1991, Zusammendrucke und Markenheftchen, überwiegend postfrische Sammlung im Lindner-Ringbinder, mit einigen Zusammen-
drucken aus den 50er-Jahren beginnend, u.a. dabei in postfrisch WZ 1+2 als Viererblock, S 10 u. S 12, über Heftchen-Blatt FDC’s bis hin zu
fast 100 Markenheftchen (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 160,—

2123 1955/1999, Sammlung mit u.a. einer kpl. Garnitur der Heuss-Zusammendrucke mit liegendem Wasserzeichen, W 17 YII bis S 52 YII inkl. der
Zwischensteg-Varianten und Olympiade 1972 W 30 bis W 37 und SZ 1/2 a+b, ferner dabei die Heftchenblätter 6, 7 u. 8 X sowie 31 Marken-
heftchen und 11 Sport-Markenheftchen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2124 1956/1999, kleine Sammlung mit u.a. allen Heuss YII-Zusammendrucken aus MHB 5 YII inkl. den versch. Zwischensteg-Varianten, Olympiade
1972 W30 bis W37 und SZ 1/2 a/b, ferner dabei 52 augenscheinlich versch. Markenheftchen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2125 1951/2001, Teilsammlung, postfrisch und gestempelt mit einigen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
2126 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten, dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in 2

Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 220,—

Bundesrepublik Deutschland - Rollenmarken
2127 1971-1973, Unfallverhütung aus Rollen, Garnitur von 43 ungefalteten Elferstreifen mit geraden Nummern außen g/u/g, außer 40 Pf

blau sind alle Farben und Rollengrößen vertreten, je tadellos postfrisch, Kabinett/Luxus, seltenes Angebot! Mi. nach neuem Rollen-
marken-Katalog 2013/2014: 2351,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex694AR/77
3Re  **

600,—

2128 1959-1993, Bestand von Rollenmarken/-enden ab 1959 mit absolutem Schwerpunkt Sehenswürdigkeiten 10 Pf.-500 Pf. u.a. über 60 Rollen-
enden 5+4 ( ehem. Postpreis ca. 600,-), Mi. über 1600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

EUROPA

Albanien
2129 1913/1964, interessante Kollektion auf Einsteckblättern, dabei viele alte Marken, teils auf Briefstücken und viele ungebrauchte Marken inkl.

verschiedenen Flugpost-Marken ex MiNr. 96 bis 150 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 70,—

2130 1913/40, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Franz. Andorra
2131 1934/1985, postfrische/ungebrauchte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei die Cept-Ausgaben 1966, 1967, 1969, 1974, 1975 u. 1978 so-

wie verschiedene Motiv-Ausgaben Fauna, Flora u. Weltraum, ferner dabei MiNr. 230/231, 247/248 u. 258/259 auf vier Schmuck-FDC’s, Mi-
chelwert 350.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 50,—

2132 1849/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi-Nr. 34 (Rollstempel), 129-42, 145-58, Eisenbahnmarken,
Besetzung Rheinland etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

2133 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
2134 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt
bei über Euro 3.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

2135 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben mit
mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 250,—
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2065 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben, da-
bei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit Schutzkassette. .

# 220,—

2066 1949/72, gest. Slg. mit allen guten frühen Ausgaben und einigen Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
2067 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend Mar-

ken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhal-
tung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

2068 1954/1982, postfrische kpl. Sammlung inkl. Heuß Y (liegendes Wasserzeichen) und y (Lumogen-Satz) und 285 X (1 Pfg mit stehendem Wz. 4),
allen C/D-Werten und den Blockmarken sowie den Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980 in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruckalben,
Michelwert 1.696.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

2069 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 7 KABE Vordruckbänden (ab 1971 Bi-collect), anfangs dünn besetzt und ab 1958
jeweils in den Hauptnummern bis auf unbedeutende Werte komplett, ideal zum vervollständigen, alleine der Neupreis des Zubehörs schon über
700.-, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

2070 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab
1960 bis auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

2071 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
2072 1955/1959, postfrischer Bestand der Sonder- u. Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

2073 1949/1985, recht umfangreicher Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Einsteckalben, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken und
kpl. Satzausgaben aus den Anfangsjahren, u.a. gesehen MiNr. 111/130 und 140/325 etc., immenser Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2074 1949 - 1959, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, FDC, Reco, Zusammendrucke und etwas All. Besetzung . . . . [ 200,—
2075 1950 - 1980 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, Privatganzsachen, Reco, Luftpost, Sonderstempel, einige FDC . . . . . . . . . . . [ 200,—
2076 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-

kalbum (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 160,—

2077 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber
aus Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2078 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 141/142, 146 u. 159 kpl. Sammlung im Einsteckbuch, ferner wurden ei-
nige Marken mit Plattenfehler sowie die verschiedenen Zusammendruck-Kombinationen aus Block 2 gesammelt, ferner dabei Block 2 mit
ESST Bonn und ein zweiter mit Tagesstempelentwertung aus Faurndorf, ein Heuss-Lumogen-Satz mit kleinem Teilabschlag aus Darm-
stadt-Eberstadt blieb ohne Berücksichtigung (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2079 1956/1959, Partie postfrischer waager. Paare, Viererblocks und Oberrandmarken der Ausgaben Heuss II und Heuss-Medaillon, u.a. dabei kpl.
waager. Paarsatz Heuß-Lumogen MiNr. 179/260 y und vier Viererblocksätze MiNr. 302/306 (davon drei durchgängig mit Oberrand),
Michelwert 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2080 1951/2001, umfangreicher, chronologisch sortierter Bestand in 10 großen Einsteckbüchern unterschiedlicher Stärke, Fundgrube für den
Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2081 1951/2007, umfangreicher Bestand in 15 großen Alben/Einsteckbüchern und 17 ETB-Alben/Ordnern im A5-Format, u.a. gesehen der Zeit-
raum 01/2003 bis 06/2007 in Eckrandstücken mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2082 1987/1999, Partie mit insgesamt 293 Schmuck-FDC-Briefen der Dauerserie Sehenswürdigkeiten in drei FDC-Alben, alle mit waager. Paaren
frankiert, unterschiedliche Stückmengen, die meisten Wertstufen sind 8 bis 9x vorhanden, eine Aufstellung liegt bei, Mi. 1.770.- . . . . . . . .

[ 140,—

2083 1980/2000, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. Letterset, Koblenz ohne Fluor, C/D-Marken, selbstklebenden Marken,
Blockmarken und den ATM-Ausgaben inkl. dem seltenen Satz VS 3.1, sauber in drei bordeauxroten SAFE-Ringbindern, Michelwert ca. 2.500.-

** 130,—

2084 Hochwert. Posten Posthorn-Auslands-Luftpostbriefe, 10 Belege mit vielen Seltenheiten, dab. gute EF (70, 90 Pfg.), MeF (60Pfg.), hohe Mif wie
60+50, 70+40,0 90+20, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

2085 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und korri-
giertem Bogenwertzähler (KBWZ), u.a. dabei Sport 1980, 1983 u. 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 u. 1987, Jugend 1989 (Zirkus). . . .

KBWZ # 120,—

2086 2002/2007, Partie Block-Ausgaben mit ESST, dabei Block 55 (30), 56 (50), 57 (50), 58 (10), 59 (50), 60 (40), 62 (40), 63 (10), 64 (40), 66
(10), 69 (10), 70 (10), 71 (10) u. 72 (10), der ehemalige Postpreis beträgt Euro 501,80 und der Michelwert 1.139.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 110,—

2087 1960/1999, postfrischer und gestempelter, chronologisch geführter Sammler-Dublettenbestand in 6 großen, zumeist dicken Einsteckbüchern,
dabei zahlreiche Block- und kpl. Satzausgaben, viel Material, hoher Michelwert! Ferner dabei eine dokumentarische Sammlung “10 Jahre
Deutsche Einheit” der Deutschen Post im Ringbinder mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

2088 1949 - 1955, Partie mit besseren Werten und Sätzen, dabei u. a. Posthornwerte **, Helfer der Menschheit gestempelt, Marienkirche gestem-
pelt etc., insgesamt vier  Steckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

2089 Abartenlot mit 50 Pfg 25 Jahre Müttergenesungswerk Druck auf Gummiseite, Mi.-Nr. 1747 verzähnt, Mi.-Nr. 1953 mit anhängendem Leerfeld,
Mi.-Nr. 1943 verzähnt, Mi.-Nr. 466 und 467 mit Doppeldruck der Farbe schwarz sowie Mi.-Nr. 1962 mit anhängendem Leerfeld unten, dazu
ein Konrad-Adenauer-Block mit Sonderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

2090 1952/60, 64 FDC, teils gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2091 Interess. Posten von 15 besseren EF-Belegen Heuss I, meist höhere Werte a. Ausl.-LP, dabei 181y, 192 (7), 1 Mark (3) etc. ansehen . . . . . [ 80,—
2092 POSTKRIEG 1953/1986, Partie mit 15 Belegen, dabei MiNr. 165 (2), 479 (6, davon drei in gelb), 1265 (6, dabei versch. Varianten) und 1287

(alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2093 Prachtposten von 16 hochfrank. meist Aus.-Lp-Briefen Heuss II, dab. EF (261, 5x264) MeF mit 260, 263 (3x), 265 etc. ansehen! . . . . . . . [ 70,—
2094 1952-2001, postfrischer und gest. Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckalben mit einer Fülle an Material, dabei H.d. Menschheit 1955 gest., Bl.

2**, reichlich 80er Jahre**, teils ESST, etc., Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

2095 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2096 1996/2001, schöne Partie mit 55 verschiedenen Ausstellungs-Sonderbelegen der Deutschen Post AG, zumeist mit Viererblocks frankiert,
durchgängig Schmuckumschläge mit schönen Motiven und entspr. Sonderstempeln zu den verschiedenen Briefmarkenausstellungen (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2097 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex
Nr. 1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2098 1961/1974 u. 1987/1988, Sammlung mit 307 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung in zwei dicken
blauen Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2099 1985/1998, Sammlung Ganzsachenausschnitte als Frankatur auf Schmuck-Briefen, jeder Brief frankiert mit einem Sonderwertstempel aus
Ganzsache und bildgleicher Sondermarke als Zusatzfrankatur, 46 verschiedene Frankaturkombinationen, sauber mit Sonderstempeln zu ver-
schiedenen Briefmarken-Ausstellungen oder Messen entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2100 MESSEBRIEFE, 1998-2008, Sammlung von 92 verschiedenen Sonderbelegen aus ex Nr. 27-84, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-56 kpl., 62-70
kpl., 84 und folgend, Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2101 1974/96, ETB’s kpl. n 8 ETB- Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2102 3 verschiedene Portocards der Deutschen Post: QP 1997-3.000 (Auflage)-35, QP 1999-1.000 (Auflage) -8 (selten!) und QP 1999-150.000

(Auflage) - 91 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

2103 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . **/* 800,—
2104 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-

ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—
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2105 1951/2006, gest. Sammlung waager. Paare auf Leuchtturmvordruckseiten, dabei u.a. Mi. 123/35, 138, 259/65, 302/06 (gepr.) etc.
ab den 70er Jahren meist in Versandstellenqualität, Mi. über 4500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2106 1949/74, überwiegend gest. kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat u. Zonenausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2107 1949/69, postfr. bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2108 1949/ca. 2013, gest. kpl. Sammlung in 3 Leuchtturmalben, ab ca. 2000 Versandstellenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
2109 1954/2006, postfr. Sammlung waager. Paare im Leuchtturmvordruck ab Heuss, bis auf 10 Werte “Frauen” kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . . 250,—
2110 FREIMARKEN POSTHORN-SWK/FRAUEN, ca. 1951-2002, umfassender Dublettenbestand in 16 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an über-

wiegend gest. Material, Schwerpunkt ab Heuss I, dabei u.a. Lumogen Werte, Bogenmarken, teils waagr. Paare, C/D Werte, etc.,
Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

2111 1949/2010, postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Bestand mit Dubletten, dabei Randstücke, Formnummern, Rollenmarken,
Zusammendrucke, Markenheftchen, Bogen etc., in etlichen E-Büchern in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

2112 1949/95 und 2000/03, fast komplette postfrische Sammlung im Steckbuch, wenige Werte ungebraucht und einige kleine Werte
fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

2113 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
2114 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

2115 1981, Partie mit 213 postfrischen Marken, alle mit oben geschlossenen Transportlöchern, dabei die Wertstufen 10 Pfg (159 Stück), 20 Pfg
(12), 50 Pfg (18), 60 Pfg (6), 80 Pfg (17) und 190 Pfg (1), davon insgesamt 34 Stück mit Zählnummer auf der Rückseite (diese 50% Aufschlag),
Michelwert 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
2116 1975/2000, alle postfrischen Jahrbücher aus diesem Zeitraum, insgesamt 26 Stück, Michelwert 2.635.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . ** 160,—
2117 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
2118 20 Pfg 1000. Jahrestag der Schlacht zu Lechfeld 1955, 100 Stück tadellos postfrisch, davon 54 Stück in Einheiten, Mi. 1.000.- (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(100)  ** 160,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
2119 DEUTSCHLAND, Bestand von ca. 2800 R-Zetteln mit 2 und 3 stelliger Nr. in 3 Alben, fast nur Nachkriegszeit, bis in die moderne, zusätzlich eini-

ge V-Zettel, “Gebühr bezahlt” Ausschnitte, etc., Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
2120 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeit-

raum, viel Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 400,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
2121 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

2122 1951/1991, Zusammendrucke und Markenheftchen, überwiegend postfrische Sammlung im Lindner-Ringbinder, mit einigen Zusammen-
drucken aus den 50er-Jahren beginnend, u.a. dabei in postfrisch WZ 1+2 als Viererblock, S 10 u. S 12, über Heftchen-Blatt FDC’s bis hin zu
fast 100 Markenheftchen (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 160,—

2123 1955/1999, Sammlung mit u.a. einer kpl. Garnitur der Heuss-Zusammendrucke mit liegendem Wasserzeichen, W 17 YII bis S 52 YII inkl. der
Zwischensteg-Varianten und Olympiade 1972 W 30 bis W 37 und SZ 1/2 a+b, ferner dabei die Heftchenblätter 6, 7 u. 8 X sowie 31 Marken-
heftchen und 11 Sport-Markenheftchen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2124 1956/1999, kleine Sammlung mit u.a. allen Heuss YII-Zusammendrucken aus MHB 5 YII inkl. den versch. Zwischensteg-Varianten, Olympiade
1972 W30 bis W37 und SZ 1/2 a/b, ferner dabei 52 augenscheinlich versch. Markenheftchen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2125 1951/2001, Teilsammlung, postfrisch und gestempelt mit einigen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
2126 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten, dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in 2

Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 220,—

Bundesrepublik Deutschland - Rollenmarken
2127 1971-1973, Unfallverhütung aus Rollen, Garnitur von 43 ungefalteten Elferstreifen mit geraden Nummern außen g/u/g, außer 40 Pf

blau sind alle Farben und Rollengrößen vertreten, je tadellos postfrisch, Kabinett/Luxus, seltenes Angebot! Mi. nach neuem Rollen-
marken-Katalog 2013/2014: 2351,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex694AR/77
3Re  **

600,—

2128 1959-1993, Bestand von Rollenmarken/-enden ab 1959 mit absolutem Schwerpunkt Sehenswürdigkeiten 10 Pf.-500 Pf. u.a. über 60 Rollen-
enden 5+4 ( ehem. Postpreis ca. 600,-), Mi. über 1600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

EUROPA

Albanien
2129 1913/1964, interessante Kollektion auf Einsteckblättern, dabei viele alte Marken, teils auf Briefstücken und viele ungebrauchte Marken inkl.

verschiedenen Flugpost-Marken ex MiNr. 96 bis 150 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 70,—

2130 1913/40, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Franz. Andorra
2131 1934/1985, postfrische/ungebrauchte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei die Cept-Ausgaben 1966, 1967, 1969, 1974, 1975 u. 1978 so-

wie verschiedene Motiv-Ausgaben Fauna, Flora u. Weltraum, ferner dabei MiNr. 230/231, 247/248 u. 258/259 auf vier Schmuck-FDC’s, Mi-
chelwert 350.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 50,—

2132 1849/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi-Nr. 34 (Rollstempel), 129-42, 145-58, Eisenbahnmarken,
Besetzung Rheinland etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

2133 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
2134 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt
bei über Euro 3.500.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

2135 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben mit
mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 250,—
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2136 1863/1977, interessante Partie mit zahlreichen besseren Werten im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 369 u. 372, in postfrisch
MiNr. 432 u. Eisenbahnpaketmarke 356 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2137 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-
bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2138 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln geeig-
net! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2139 1851/1982, postfr. ungebr. u. gest. Posten mit einigen Belegen (alter Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
2140 1858/1990, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Sammlerbestand in 6 Einsteckbüchern, dabei auch einige Zusammendrucke

und Eisenbahnmarken, moderater Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

2141 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiede-
ne kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter
MiNr. 71, 80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2142 1849/1970, eng gesteckte Fundgrube mit über 2.000 Marken in großer Sortenvielfalt im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei verschiedene klassi-
sche Ausgaben, viele kpl. Satzausgaben aus den Jahren 1930 bis 1960, Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc., hoher Katalogwert!
(alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

2143 EISENBAHN-/POSTPAKET-/ZEITUNGSPAKETMARKEN, ca. 1887-1982, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1.700 Werten, überwiegend
gest., teils auch Poststempel, Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

2144 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, postfrische komplette Sammlung von 36 Blockausgaben (Block 26-61, komplett, nur Bl. 56 gest.), nichts ge-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

2145 1849/1961, Fundgrube auf Albumblättern, u.a. dabei einige klassische Ausgaben ab MiNr. 2, kpl. Satzausgaben MiNr. 266/269, 280/283,
399/400 in ungebraucht und 751/754 in postfrisch, Block 25 auf FDC, verschiedene Marken mit Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc.,
unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 50,—

2146 VORRAUSENTWERTUNGEN, ca. 1901-1985, Einsteckbuch mit 582 Werten, absoluter Schwerpunkt bis 1963, Spezialistenfundgrube (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2147 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2148 1849/2000, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern, sehr gut besammelt ab Mi. 1/2, dabei auch u.a. Mi. 3/5, 7/9, Block1, 315/21,
342/43, 366/72, 402/04, Bl. 4/6, 947/48 Zf. etc. ab 1954 im wesentlichen kpl., dazu Zusammendrucke, MH, Automatenmarken u. 1
Band mit Eisenbahnmarken, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Belgien Eisenbahnmarken
2149 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
2150 1895/1918 inkl. Portomarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Vordruck kpl. Sammlung auf KABE-Albumblättern,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/28 inkl. 16 Bx, 18 Bx u. 19 Ax, Michelwert ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

2151 Umfangr. sauber gest. Prachtposten ex 85-148, alle Werte (meist mehr-vielfach) vorh., u.a. 91(7), 115-16(3), 124-41(2), dazu Typen, Zähnun-
gen incl. 118B, Proto überkpl., Stempel unberechnet, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2152 1879/1918, ungebr. und überwiegend gestempelte in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
2153 1906: Unfangr. gest. Prachtbestand von knapp 400 Werten ex 29-44, auch die Höchstwerte wie 43(14), 44(11) vertreten, vor allem bei den

hohen Werten ü. 20 Mischzähnungen sowie vielfach 9 1/2, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2154 1879/1917, kleine Sammlung ab einigen Doppeladler-Marken auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch ein Zusatzblatt mit Dublet-
ten, chancenreiche Fundgrube für Zähnungsspezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 30,—

2155 */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Bulgarien
2156 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

2157 1879/1991, Fundgrube ab MiNr. 2 u. 3 in zwei kleinen Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckkarten, dabei einige kpl. Satzausgaben und
Blocks, u.a. gesehen in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 21, 22 u. 24 (Eckzahnfehler, sign. Gebr. Senf), ferner einige Portomarken etc.
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2158 1882/1990, Sammlerbestand inkl. einigen Blocks und Dubletten in vier Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
2159 1882/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . . . */# 60,—
2160 1959/1973, Partie mit 20 Belegen, zumeist Luftpost, Erstflugbriefe und Ersttagsbriefe, u.a. dabei Block 39 ohne Heftklammerlochung auf sel-

tenem Eilboten-FDC nach Köln (entspr. Eilboten-Durchgangsstempel und Ankunftsstempel), nette Sammlungsergänzung (alter Ausruf 60) .
[ 45,—

Dänemark
2161 1851-1973, saubere gest. Schaubek Vordrucksammlung mit zahlreichen besseren Werten ab MiNr. 1, weiterhin Nr. 3/6, 7/8,

11/15, 60/62, 81, 84/96, 116/7, 131/42 Vierbl., 143/5, 159/65, 180/1, nach 1960 **/o gemischt gesammelt, Mi. ca. 3600,- Euro .
#/** 450,—

2162 DÄNEMARK 1851/1992 inkl. GRÖNLAND, FÄRÖER-INSELN und ISLAND, interessanter, chronologisch sortierter Sammlerbestand in sechs
Einsteckbüchern und einem Ordner. Insgesamt eine Breite Sortenvielfalt mit zahlreichen doppelten Marken, auch aus Dänemark MiNr. 1 bis 31,
schönen Satzausgaben und Blocks. Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2163 1851/1933, Sammlung ab MiNr. 1 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 6, 12, 24, 81, 84/96, 143/145 (25 Öre rechte obere
Bogenecke), 177/179, verschiedene Postfähre- u. Verrechnungsmarken,GRÖNLAND Paketmarken MiNr. 4, 5, 6, 7, 8 u. 9 mit Gefälligkeitsent-
wertung etc. etc., im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2164 1854/2004, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
2165 1858-1983, (ca.), Bestand von schätzungsweise 3200 gest. Werten im gut gefülltem 60 Seiten Einsteckbuch, dabei Klassik, mit ca. 4000 ge-

stempelten Werten, überwiegend Kleinformate, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Färoer
2166 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben im

Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 120,—

2167 1988, Jahrbuch mit postfr. Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Grönland
2168 1938-2011, (ca.), gepflegte Sammlung auf sauberem Schaubek-Falzlosvordruck, dabei gest. Thule kpl., MiNr. 1/7, 28-73 und ab

dem Jahr 1970 in den Hauptnr. postfrisch komplett, Mi. ca. 1800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 350,—

Dänisch-Westindien
2169 1873/1908, Partie mit 42 zumeist gestempelten Marken in recht guter Sortenvielfalt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 7 Ia und in gestempelt

MiNr. 8 Ib, 12 Ib, 13 Ia u. 14 Ib, Mi. ca. 1.800.- (Porto 3+4 blieben unberechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—
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Belgien

Baltikum
2170 Estland 1918/1939 u. 1991, Lettland 1919/1939 u. 1991/1992, Litauen 1919/1939 u. 1991/1994, Mittellitauen 1920/1922, interessanter

und schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, u.a. Estland ungebraucht MiNr. 46/47, 89, Block 2 u. 4
sowie in gestempelt MiNr. 32/39 A/B u. 48/52 A/B, Lettland in ungebraucht MiNr. 65/68 y, 225/227 A/B und in gestempelt Block 2
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2171 1918/ 40, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei auch etwas andere Gebiete, in 14 alten Auswahlheften (Komplettfotos im Internet). 160,—
2172 1918/40, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 150,—
2173 ESTLAND, LETTLAND, LITAUEN, MITTELLITAUEN, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl.

Satzausgaben, im Anhang noch sieben Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

Estland
2174 1918/1940, interessante Partie mit einigen kpl. Satzausgaben auf urigen Albumblättern und in einem kleinen E-Buch, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 90/93, 102/105, 106/107, 109/112, 127/130, 131/134, 142/144, 152/155 und in gestempelt MiNr. 29/30 A+B, 38/39 B, 54,
87/89, 148/151 u. 157, Michelwert 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2175 1919/1940, interessanter Sammlerbestand mit augenscheinlich einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben sowie drei verschiedenen
Blocks im Einsteckbuch, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2176 1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, anfänglich gemischt mit u.a. Mi. 43/45B, 48/52B auf Brief u. ab 1924 nach
Vordruck kpl. wobei ab 1991 die Sammlung ** ist. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

Finnland
2177 1860/1993, interessanter und schöner Sammler-Bestand ab 35 Zungenmarken ex MiNr. 3 bis 9 im Einsteckbuch, ferner dabei

seltene MiNr. 46 geprüft Drahn (diese Marke fehlt in vielen Sammlungen), im modernen Bereich einige postfrische Satzausgaben,
enormer Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

2178 1890 - 1970 (ca.), über 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
2179 1856/1975, schöne und in der Breite reichhaltig bestückte gestempelte Sammlung in einem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 2

(rundgeschnitten), 3/4, 5/9, 12/19 A, 27/34, 35/46 im klassischen Bereich, nach 1900 finden sich einige bessere Rot-Kreuz-Ausgaben inkl.
MINr. 158/160, 164/166, 173/175 und andere Marken, welche noch in die Sammlung einsortiert werden müssen. Solider Grundstock und
zum Weitersammeln bestens geeignet, Michelwert jenseits Euro 4.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2180 1885/1982, schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum (kpl. Text ab 1856), u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 20/23 u. 35/44, ab MiNr. 144 finden sich zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. verschiedenen Rot-Kreuz-Sätzen und ab dem
Jahr 1957 wurde nur noch in postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2181 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einsteck-
buch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2182 1875/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . . . */# 80,—
2183 1875-1964, Sammlung mit ca. 380 verschiedenen Werten auf Vordruckblätter, streckenweise komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . # 60,—

Fiume
2184 1918/1924, interessanter Sammler-Bestand mit insgesamt 550 Marken im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke, kpl. Satzausgaben,

bessere Werte inkl. verschiedenen ungarischen Portomarken mit Aufdruck, schöne Spezialisten-Fundgrube! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

2185 1918/1924, interessante Fundgrube mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

2186 1849 - 1988, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, dazu Postpaketmarken, Post
ins Ausland, Portomarken, Dubletten, Briefe, Karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

2187 1911/1923, aussergewöhnlich umfangreiche Partie mit insgesamt 69 Marken der Allegorien-Ausgaben Typ Blanc und Merson
sowie Freimarken Säerin, alle mit Aufdruck “ANNULE”, u.a. dabei 45 C. Typ Merson mit Vorausentwertung (Yvert 44-CI 1) unge-
braucht, einige Marken wurden mehrfach gesammelt, Bewertung nach Yvert-Katalog Euro 1970.- (Aufstellung liegt bei) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 400,—

2188 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 ungebraucht
und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige Zusatzblätter mit
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

2189 1849 - 2010, gemischt geführte, teils doppelt besammelte Sammlung in zwei Einsteckbüchern, dabei u. a. Pexip-Block (Mgl.), ** Nominale, **
Euro-Nominale etc., hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

2190 1853/1966 (ca.), umfangreicher, nicht immer chronologisch sortierter Bestand ab zahlreichen klassischen Ausgaben in 5 Einsteckbüchern
versch. Formate, u.a. gesichtet eine schön gestempelte, aber defekte MiNr. 32, ferner auch einige Marken mit Vorausentwertungen, postfri-
sche Sondermarken aus den 40er- bis 50er-Jahren etc., enormer Katalogwert, eine genaue Durchsicht ist empfehlenswert! . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2191 1849/1980, zumeist chronologisch sortierter Sammlerbestand mit einem guten Anteil klassischer Ausgaben in 8 Einsteckbüchern, dabei auch
ein separater Teil Vorausentwertungen und Portomarken sowie einige Marken aus den Kolonien. Insgesamt viel Material zum wühlen und stö-
bern, ansehen, moderater Ausrufpreis, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2192 1853/1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u.a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertungen,
interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

2193 Lot mit Block 3 ** mit obligatorischem Stpl. auf dem Rand, desw. “Philatec-Kleinbogen” in postfrisch und gestempelt sowie vier weitere Zu-
sammendruck-Kleinbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**, # 150,—

2194 1853/1990, Teilsammlung in 2 Steckbüchern, postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen mittleren Werten und Sätzen . . . . . . . . . **/*/# 100,—
2195 1877-1900: Sauber gest. Prachtposten “SAGE” vieles mehr-vielfach, dab. bess. Werte wie Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76, 85 sow. Nr. 176 aus Bl. 1,

ansehen! Mi. ü. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Französische Kolonien
2196 1859/1886, schöne Partie mit 74 Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz MiNr. 7, 14, seltene 21, Portomarke 13

u. 14 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 250,—
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2136 1863/1977, interessante Partie mit zahlreichen besseren Werten im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 369 u. 372, in postfrisch
MiNr. 432 u. Eisenbahnpaketmarke 356 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2137 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-
bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2138 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln geeig-
net! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2139 1851/1982, postfr. ungebr. u. gest. Posten mit einigen Belegen (alter Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
2140 1858/1990, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Sammlerbestand in 6 Einsteckbüchern, dabei auch einige Zusammendrucke

und Eisenbahnmarken, moderater Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

2141 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiede-
ne kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter
MiNr. 71, 80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2142 1849/1970, eng gesteckte Fundgrube mit über 2.000 Marken in großer Sortenvielfalt im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei verschiedene klassi-
sche Ausgaben, viele kpl. Satzausgaben aus den Jahren 1930 bis 1960, Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc., hoher Katalogwert!
(alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

2143 EISENBAHN-/POSTPAKET-/ZEITUNGSPAKETMARKEN, ca. 1887-1982, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1.700 Werten, überwiegend
gest., teils auch Poststempel, Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

2144 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, postfrische komplette Sammlung von 36 Blockausgaben (Block 26-61, komplett, nur Bl. 56 gest.), nichts ge-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

2145 1849/1961, Fundgrube auf Albumblättern, u.a. dabei einige klassische Ausgaben ab MiNr. 2, kpl. Satzausgaben MiNr. 266/269, 280/283,
399/400 in ungebraucht und 751/754 in postfrisch, Block 25 auf FDC, verschiedene Marken mit Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc.,
unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 50,—

2146 VORRAUSENTWERTUNGEN, ca. 1901-1985, Einsteckbuch mit 582 Werten, absoluter Schwerpunkt bis 1963, Spezialistenfundgrube (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2147 1901/1963 kleine Partie mit 6 Belegen, u.a. dabei Auslands-Brief nach USA mit Massenfrankatur MiNr. 78 II und 79 (12, alle mit Anhängsel),
Auslands-Brief nach Deutschland 1922 mit Postüberwachungs-Zensur der Reichsfinanzverwaltung (Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2148 1849/2000, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern, sehr gut besammelt ab Mi. 1/2, dabei auch u.a. Mi. 3/5, 7/9, Block1, 315/21,
342/43, 366/72, 402/04, Bl. 4/6, 947/48 Zf. etc. ab 1954 im wesentlichen kpl., dazu Zusammendrucke, MH, Automatenmarken u. 1
Band mit Eisenbahnmarken, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Belgien Eisenbahnmarken
2149 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
2150 1895/1918 inkl. Portomarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Vordruck kpl. Sammlung auf KABE-Albumblättern,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/28 inkl. 16 Bx, 18 Bx u. 19 Ax, Michelwert ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

2151 Umfangr. sauber gest. Prachtposten ex 85-148, alle Werte (meist mehr-vielfach) vorh., u.a. 91(7), 115-16(3), 124-41(2), dazu Typen, Zähnun-
gen incl. 118B, Proto überkpl., Stempel unberechnet, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2152 1879/1918, ungebr. und überwiegend gestempelte in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
2153 1906: Unfangr. gest. Prachtbestand von knapp 400 Werten ex 29-44, auch die Höchstwerte wie 43(14), 44(11) vertreten, vor allem bei den

hohen Werten ü. 20 Mischzähnungen sowie vielfach 9 1/2, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2154 1879/1917, kleine Sammlung ab einigen Doppeladler-Marken auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch ein Zusatzblatt mit Dublet-
ten, chancenreiche Fundgrube für Zähnungsspezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 30,—

2155 */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Bulgarien
2156 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

2157 1879/1991, Fundgrube ab MiNr. 2 u. 3 in zwei kleinen Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckkarten, dabei einige kpl. Satzausgaben und
Blocks, u.a. gesehen in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 21, 22 u. 24 (Eckzahnfehler, sign. Gebr. Senf), ferner einige Portomarken etc.
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2158 1882/1990, Sammlerbestand inkl. einigen Blocks und Dubletten in vier Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
2159 1882/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . . . */# 60,—
2160 1959/1973, Partie mit 20 Belegen, zumeist Luftpost, Erstflugbriefe und Ersttagsbriefe, u.a. dabei Block 39 ohne Heftklammerlochung auf sel-

tenem Eilboten-FDC nach Köln (entspr. Eilboten-Durchgangsstempel und Ankunftsstempel), nette Sammlungsergänzung (alter Ausruf 60) .
[ 45,—

Dänemark
2161 1851-1973, saubere gest. Schaubek Vordrucksammlung mit zahlreichen besseren Werten ab MiNr. 1, weiterhin Nr. 3/6, 7/8,

11/15, 60/62, 81, 84/96, 116/7, 131/42 Vierbl., 143/5, 159/65, 180/1, nach 1960 **/o gemischt gesammelt, Mi. ca. 3600,- Euro .
#/** 450,—

2162 DÄNEMARK 1851/1992 inkl. GRÖNLAND, FÄRÖER-INSELN und ISLAND, interessanter, chronologisch sortierter Sammlerbestand in sechs
Einsteckbüchern und einem Ordner. Insgesamt eine Breite Sortenvielfalt mit zahlreichen doppelten Marken, auch aus Dänemark MiNr. 1 bis 31,
schönen Satzausgaben und Blocks. Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2163 1851/1933, Sammlung ab MiNr. 1 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 6, 12, 24, 81, 84/96, 143/145 (25 Öre rechte obere
Bogenecke), 177/179, verschiedene Postfähre- u. Verrechnungsmarken,GRÖNLAND Paketmarken MiNr. 4, 5, 6, 7, 8 u. 9 mit Gefälligkeitsent-
wertung etc. etc., im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2164 1854/2004, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
2165 1858-1983, (ca.), Bestand von schätzungsweise 3200 gest. Werten im gut gefülltem 60 Seiten Einsteckbuch, dabei Klassik, mit ca. 4000 ge-

stempelten Werten, überwiegend Kleinformate, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Färoer
2166 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben im

Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 120,—

2167 1988, Jahrbuch mit postfr. Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Grönland
2168 1938-2011, (ca.), gepflegte Sammlung auf sauberem Schaubek-Falzlosvordruck, dabei gest. Thule kpl., MiNr. 1/7, 28-73 und ab

dem Jahr 1970 in den Hauptnr. postfrisch komplett, Mi. ca. 1800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 350,—

Dänisch-Westindien
2169 1873/1908, Partie mit 42 zumeist gestempelten Marken in recht guter Sortenvielfalt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 7 Ia und in gestempelt

MiNr. 8 Ib, 12 Ib, 13 Ia u. 14 Ib, Mi. ca. 1.800.- (Porto 3+4 blieben unberechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—
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Belgien

Baltikum
2170 Estland 1918/1939 u. 1991, Lettland 1919/1939 u. 1991/1992, Litauen 1919/1939 u. 1991/1994, Mittellitauen 1920/1922, interessanter

und schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, u.a. Estland ungebraucht MiNr. 46/47, 89, Block 2 u. 4
sowie in gestempelt MiNr. 32/39 A/B u. 48/52 A/B, Lettland in ungebraucht MiNr. 65/68 y, 225/227 A/B und in gestempelt Block 2
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2171 1918/ 40, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei auch etwas andere Gebiete, in 14 alten Auswahlheften (Komplettfotos im Internet). 160,—
2172 1918/40, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 150,—
2173 ESTLAND, LETTLAND, LITAUEN, MITTELLITAUEN, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl.

Satzausgaben, im Anhang noch sieben Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

Estland
2174 1918/1940, interessante Partie mit einigen kpl. Satzausgaben auf urigen Albumblättern und in einem kleinen E-Buch, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 90/93, 102/105, 106/107, 109/112, 127/130, 131/134, 142/144, 152/155 und in gestempelt MiNr. 29/30 A+B, 38/39 B, 54,
87/89, 148/151 u. 157, Michelwert 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2175 1919/1940, interessanter Sammlerbestand mit augenscheinlich einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben sowie drei verschiedenen
Blocks im Einsteckbuch, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2176 1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, anfänglich gemischt mit u.a. Mi. 43/45B, 48/52B auf Brief u. ab 1924 nach
Vordruck kpl. wobei ab 1991 die Sammlung ** ist. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

Finnland
2177 1860/1993, interessanter und schöner Sammler-Bestand ab 35 Zungenmarken ex MiNr. 3 bis 9 im Einsteckbuch, ferner dabei

seltene MiNr. 46 geprüft Drahn (diese Marke fehlt in vielen Sammlungen), im modernen Bereich einige postfrische Satzausgaben,
enormer Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

2178 1890 - 1970 (ca.), über 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
2179 1856/1975, schöne und in der Breite reichhaltig bestückte gestempelte Sammlung in einem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 2

(rundgeschnitten), 3/4, 5/9, 12/19 A, 27/34, 35/46 im klassischen Bereich, nach 1900 finden sich einige bessere Rot-Kreuz-Ausgaben inkl.
MINr. 158/160, 164/166, 173/175 und andere Marken, welche noch in die Sammlung einsortiert werden müssen. Solider Grundstock und
zum Weitersammeln bestens geeignet, Michelwert jenseits Euro 4.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2180 1885/1982, schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum (kpl. Text ab 1856), u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 20/23 u. 35/44, ab MiNr. 144 finden sich zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. verschiedenen Rot-Kreuz-Sätzen und ab dem
Jahr 1957 wurde nur noch in postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2181 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einsteck-
buch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2182 1875/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . . . */# 80,—
2183 1875-1964, Sammlung mit ca. 380 verschiedenen Werten auf Vordruckblätter, streckenweise komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . # 60,—

Fiume
2184 1918/1924, interessanter Sammler-Bestand mit insgesamt 550 Marken im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke, kpl. Satzausgaben,

bessere Werte inkl. verschiedenen ungarischen Portomarken mit Aufdruck, schöne Spezialisten-Fundgrube! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

2185 1918/1924, interessante Fundgrube mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

2186 1849 - 1988, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, dazu Postpaketmarken, Post
ins Ausland, Portomarken, Dubletten, Briefe, Karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

2187 1911/1923, aussergewöhnlich umfangreiche Partie mit insgesamt 69 Marken der Allegorien-Ausgaben Typ Blanc und Merson
sowie Freimarken Säerin, alle mit Aufdruck “ANNULE”, u.a. dabei 45 C. Typ Merson mit Vorausentwertung (Yvert 44-CI 1) unge-
braucht, einige Marken wurden mehrfach gesammelt, Bewertung nach Yvert-Katalog Euro 1970.- (Aufstellung liegt bei) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 400,—

2188 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 ungebraucht
und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige Zusatzblätter mit
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

2189 1849 - 2010, gemischt geführte, teils doppelt besammelte Sammlung in zwei Einsteckbüchern, dabei u. a. Pexip-Block (Mgl.), ** Nominale, **
Euro-Nominale etc., hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

2190 1853/1966 (ca.), umfangreicher, nicht immer chronologisch sortierter Bestand ab zahlreichen klassischen Ausgaben in 5 Einsteckbüchern
versch. Formate, u.a. gesichtet eine schön gestempelte, aber defekte MiNr. 32, ferner auch einige Marken mit Vorausentwertungen, postfri-
sche Sondermarken aus den 40er- bis 50er-Jahren etc., enormer Katalogwert, eine genaue Durchsicht ist empfehlenswert! . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2191 1849/1980, zumeist chronologisch sortierter Sammlerbestand mit einem guten Anteil klassischer Ausgaben in 8 Einsteckbüchern, dabei auch
ein separater Teil Vorausentwertungen und Portomarken sowie einige Marken aus den Kolonien. Insgesamt viel Material zum wühlen und stö-
bern, ansehen, moderater Ausrufpreis, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2192 1853/1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u.a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertungen,
interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

2193 Lot mit Block 3 ** mit obligatorischem Stpl. auf dem Rand, desw. “Philatec-Kleinbogen” in postfrisch und gestempelt sowie vier weitere Zu-
sammendruck-Kleinbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**, # 150,—

2194 1853/1990, Teilsammlung in 2 Steckbüchern, postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen mittleren Werten und Sätzen . . . . . . . . . **/*/# 100,—
2195 1877-1900: Sauber gest. Prachtposten “SAGE” vieles mehr-vielfach, dab. bess. Werte wie Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76, 85 sow. Nr. 176 aus Bl. 1,

ansehen! Mi. ü. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Französische Kolonien
2196 1859/1886, schöne Partie mit 74 Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz MiNr. 7, 14, seltene 21, Portomarke 13

u. 14 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 250,—
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2197 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei
MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

2198 1860 - 1960 (ca.), über 370 Briefe, Karten und Ganzsachen, wenige später, dabei Reco, Zensur etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
2199 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln, Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche hohe Schilling-Werte,

u.a. gesehen in gestempelt MiNr. 1, 4, 22, 64, 79, 81, 82 ax, 83 ax, seltene 83 ay, 86/97, 101, 115/116, 141/143 III und in ungebraucht MiNr.
24 Platte 7, Michelwert deutlich über 5.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2200 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34, 38/39,
64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2201 1840/1913, recht ordentliche gestempelte Sammlung auf Einsteckseiten, einige Marken ab Wertstufe 2 1/2 P. wurden nach Plattennummern
gesammelt, insgesamt beinhaltet die Sammlung 103 verschiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz, 15, 25, 34, 35,
38 Pl. 11+12, 45 mit Firmenlochung, 47 Platte 3 bis 15, 48, 58, 62, 64 Pl. 13+14, 70/71, 72/81 (9 P. zweiseitig angeschnittene Zähnung),
82/83, 86/97, 101, 102/116 etc., Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung Euro 5.080.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .

# 300,—

2202 1840/1913, gestempelte Sammlung mit 95 verschiedenen Marken auf alten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 15, 19/22, 23/26, 28/33, 35, 45,
48, 53, 55/64, 70/71, 72/84, 86/97, 101, 102/116 etc., unterschiedliche Qualität, Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung 5.670.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2203 1841/1925, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, einige Marken wurden mehrfach, augenscheinlich von
versch. Platten gesammelt, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2204 1840/1993, überwiegend gestempelter Sammlerbestand ab einigen klassischen Ausgaben in insgesamt 16 mehr oder minder gefüllten Ein-
steckbüchern, u.a. gesehen England MiNr. 1 und 35 (je Mängel), hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2205 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2206 1892, sauber gestempelter Prachtposten Carlos ex 66-77, der Satz ükpl. vorhanden, vieles mehrfach, Mi. billigst 550.- . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
2207 1960/68, postfr. Teilsammlung a. Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u.a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Michel ca.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2208 Kleines Lot mit ** und gest. Dauerserienbesonderheiten aus MiNr. 209-322 yz/zx, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **, # 50,—
2209 1841/2005, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum u. einer Mappe, ab Mi. 1 gesammelt, anfänglich lückenhaft, ab

1976/2005 ** fast kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Alderney
2210 & GUERNSEY, 1983/2001 bzw. 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . 130,—

Britische Kolonien
2211 BRITISCHE KOLONIEN IN DER KARIBIK: 1880 - 1990 (ca.), rund 420 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost etc. . . . [ 450,—

Kanalinseln
2212 GUERNSEY 1969/1982, JERSEY 1969/1982 und ISLE OF MAN 1973/1982, postfrische und inkl. den Portomarken kpl. Sammlung im

KABE-Vordruckalbum, Michelwert 830.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

2213 1969/1983, Guernsey und Jersey, postfrische Sammlung in zwei Borek-Vordruckalben, u.a. dabei Guernsey mit vielen Zusammendruck-
kombinationen der Freimarken Militäruniformen und Münzen sowie zusätzlich acht versch. Zusammendruck-Kleinbogen der Freimarken Mün-
zen MiNr. 173/185 in einer Mappe. Der Sammlungsteil Jersey ist zusätzlich mit einigen Markenheftchen bestückt. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Guernsey
2214 1958 - 2006, über große Strecken komplette postfrische Sammlung auf liebevoll sauber gestalteten Blättern, anfangs teils nach Typen spezia-

lisiert, ferner Dienstmarken 1-41 komplett, hoher Katalog- bzw. Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

Jersey
2215 1964/2000, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Isle of Man
2216 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Gibraltar
2217 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern, u.a.

dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

Griechenland
2218 1861/1970, spannender alter Sammler-Bestand in zwei großen Einsteckbüchern und auf nostalgischen Einstecktafeln in einer

ebensolchen Einbanddecke, dabei eine enorme Menge großer und kleiner Hermesköpfe, viele bessere Werte und kpl. Satzaus-
gaben, bei der Markenmenge ist eine genaue Durchsicht unumgänglich! (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2219 Ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 gro-
ße und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2220 1861/1930, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, beginnend mit einigen großen und kleinen Hermesköp-
fen und im späteren Verlauf u.a. MiNr. 300/303 u. 327/344 gesichtet, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2221 1862/1933, interessante Kollektion auf sieben A5-Einsteckkarten, u.a. dabei 16 verschiedene große und 27 kleine Hermesköpfe sowie die
besseren Werte MiNr. 105, 154/155, 324/326, 344, 354 (Zeppelin-Sondermarke) u. 371, verschiedene Viererblocks und Marken der Beset-
zungsausgaben etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2222 1862/1994, Sammler-Bestand in vier Einsteckbüchern, u.a. dabei einige große und kleine Hermesköpfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
2223 1902/1978, Partie mit 39 Belegen, u.a. dabei GS-Postkarte P21 Bild-Nr. 166 “vue de Corfou” nach Wien, schöner Flugpostbrief aus 1934,

insgesamt 26 Erstflugbelege (meist Lufthansa) aus den Jahren 1959/1978 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2224 1880/2003, überwiegend gest. Slg. mit etwas Gebieten im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
2225 1959/1983, Partie mit 25 Flugpostbriefen, meist Erstflugbriefe der Fluggesellschaften Lufthansa und Austrian Airlines, u.a. dabei Sonderflug

des Olympischen Feuers zu den Winterspielen 1964 und interessante Destinationen nach Afrika oder Asien. Alle Belege sind mit griechischen
Marken frankiert oder sind griechische Aerogramme. In vorliegender Form bzw. Vielfalt praktisch nie angeboten, schöne
Sammlungsergänzung, Gelegenheit! (alter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kreta
2226 1900/11 ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, inkl. franz., ital. und österreichische Post, auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—
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Irland
2227 1948-1980, postfrische spezialisierte Luxus-Teilsammlung mit Flugpost und Erg.-Werten, Europamarken, dabei 1969 Zwischenstegpaare,

Freimarken 1968 (MiNr. 210-225) Einzelmarken u. Zus.-Drucke aus Markenrollen (Zähnung F!) und Heftchen, S1-S26, W1-W4 kpl., D- u.
E-Paare aus MH kpl., senkr. Paare MiNr 244/7 je im Viererblock, Freimarken ohne Wz(ZA), viele mehrfach (Farbtöne), MH 1974-1977 MiNr
1-5, dabei 3 u. 5 mit vollständigen Banderolen, zusätzlich MH 30p ohne Zus.Drucke mit den guten D-/E-Paaren MiNr 250X, Portomarken kpl.
MiNr 5-14 u. 15-21, insgesamt Mi. 930,— (2010/11). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

2228 1922/1988, zumeist postfrische Partie mit zahlreichen Satzausgaben auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 69/70, 86/88 b, 103, 178/185 u.
244/277 in Zusammendruck-Paaren, 210/225 u. 250/264 (ohne 258) etc., Michelwert ca. 600.- (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

2229 1936/1980, abwechslungsreiche Partie mit 43 Belegen (davon zwei aus Kroatien), u.a. dabei bessere Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 666/667 FDC,
schöne Erstflug-Belege verschiedener Fluggesellschaften, Ballon- und Raketenpost, Zwangszuschlagsmarken etc. (alter Ausruf 100) . . . . .

[ 70,—

2230 1922/1990, chronologisch sortierter Sammlerbestand inkl. einigen Dubletten im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 37 ungebraucht . . . . . . . . **/*/# 60,—
2231 1965/1973, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei ungebrauchte Ganzsachen EU 20 A und EU 20 C, vier Lufthansa Erstflug-Belege, verschiedene

Ersttagsbriefe, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Island
2232 1873/1960, saubere, ganz überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit meist nur besseren Ausgaben auf vier Einsteckseiten, u.a.

dabei in ungebraucht MiNr. 3 A, 17 A, 115, seltene 121, 122/123, 127/132, 134, 140, 147, 161, 184/185, 230 A, 263/270, 278/280,
303/310, Dienstmarken 1 C, 3/7, 9, 60/61 und in postfrisch 293/295, 327/328 u. 339, Michelwert 1.475.- (ungebrauchte Marken ab dem
Jahr 1920 wurden mit 50% vom Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

2233 1876/1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u.a. dabei die Flugpost-Ausgaben
MiNr. 122/123 u. 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2234 1876/1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdentwer-
tungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2235 DIENSTMARKEN 1873/1936, schöne Sammlung mit 48 verschiedenen Dienstmarken, dabei MiNr. 2, 3/8, 9, 10/14, 15 A, 15 B, 16, 17/23,
24/31, 32, 33/40, 43, 49, 59, 62 u. 63/65, selten in diesem Umfang angeboten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 200,—

2236 1873/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
2237 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 40 gestempelte Sätze in Viererblocks oder Paaren/Bogenrandpaaren, Mi. 340.-

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

2238 1961/1984, postfrische Sammlung mit kleinen Lücken bis 1966 auf Blanko-T-Blättern im braunen Lindner-Ringbinder, Mi. 237.- . . . . . . . ** 30,—
2239 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 24 postfrische Sätze in Viererblocks, Mi. 204.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Altitalien
2240 ALTITALIEN und VATIKAN, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand in zwei großen, nach Michelnummer durchnummer-

ierten Einsteckbüchern, im Anhang der Vatikan Portomarken findet sich ein Sammlungsteil Altitalien, ferner dabei ein Ordner mit Blocks und
ein Vordruckalbum Vatikan 1965/1984 kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2241 1861-2000, */**/o, gepflegte zweibändige Sammlung in 2 Leuchtturm-Falzlosalben, sehr gut besetzt, Klassik mit besseren, viele
gute Ausgaben der 20er und 30er-Jahre, dabei u.a. Manzoni, Dante, Garibaldi, Mi.Nr. 445/46, 479/87, 494/513, 532/42, 748/60,
773 etc., ab 1946 ist die Sammlung nach Vordruck so gut wie komplett, ab den 70er Jahren alles postfrisch vorhanden, ferner
Porto-, Dienst- u. Paketmarken, sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2242 1941/44, postfr. und ungebr. Slg. mit Militärpostmarken, Paketmarken, Portomarken und Besetzungsgebieten, dabei gute Sätze (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 320,—

2243 1861/1984 inkl. Nebengebiete und etwas Kolonien, interessanter, chronologisch nach Michelnummer sortierter Sammler-Bestand in 5 großen
Einsteckbüchern und einem Ordner, der Hauptwert liegt definitiv im ersten Band mit zahlreichen Marken ab der ersten Ausgabe bis in die
50er-Jahre, einige bessere Werte sind mehrfach vorhanden. Hoher, unberechneter Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2244 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche in-
teressante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl der
Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2245 1861/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 16/22, 37/42, 57, 58,
59, 61/66, 97, 100/103, 127, 183/185, 249/252 etc., im Anhang noch einige Marken aus den Nebengebieten. Moderater Ausrufpreis, auf
Grund der bekannten Stempelproblematik (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2246 FLUGPOSTMARKEN 1917/1938, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit 83 verschiedenen Flugpostmarken auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 126, 385/390 u. 587/590, in ungebraucht MiNr. 127, 230/233, 254, 270/271, 354/357,
401/407, 413, 439/444 (Zeppelin-Sondermarken), 459/462, 538/542, 555/559 etc. (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/* 160,—

2247 1945-1959: umfangreicher, postfrischer Prachtbestand, gesuchte Jahre mit viel mittlerem und besseren Material, dabei Mi.-Nr. 828, 955 (2),
983, Pak 9-18, etc., Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2248 Sehr interessanter Nachlasskarton ab DR Weimar, Kanalinseln kpl., Inselpost, viel Frz. Zone mit guten Werten, etwas Ausland, besichtigen . 100,—
2249 1945-1983, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit über 1000 Werten, ab 1960 postfrisch, über große Strecken komplett im randvollen 16 Sei-

ten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2250 1863/1961, Uralt-Markenmischung lose in einer Schachtel, 95 gramm Netto-Gewicht (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2251 MILITÄRPOST, ** Bestand Bogenteile. Dabei die kleinwertigen Marken sämtl. mehrfach vorhanden, die besseren nur teilw. mit u.a. die

Flp.-Marken 5 und 10 Lire sowie MiNr. 20 je als Viererbl., Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

2252 1949/1951, sieben verschiedene bessere Werte in ungebrauchter Erhaltung, MiNr. 772, 800, 826/827, 830/831 u. 833, Michelwert für post-
frisch 337.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

2253 1971/1978, Partie mit 54 hübsch frankierten Briefen im Format 18 x 12,3 cm der Italienischen Briefmarken-Versandstelle an einen Empfän-
ger in Mülheim/Ruhr, davon 52 per Einschreiben und 2 per Wertbrief versendet (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2254 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63 (signiert),
64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407 in Kleinbogen und
Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

2255 1918/1980, interessanter Sammlungsbestand in vier Vordruckalben (2x Leuchtturm, 1x Schaubek, 1x SAFE), in Bezug der Werthaltigkeit ha-
ben wir zumeist postfrische Ausgaben aus dem Zeitraum ab 1950 gesichtet, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 605/608, 611/615, 616/620,
622/627, 628/639, 652, 666/667, 677/688, 927/929 etc., der Michelwert der beiden Leuchtturm-Alben beträgt bereits über Euro 2.000.- .

**/*/# 250,—

2256 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf
Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2257 JUGOSLAWIEN inkl. BOSNIEN & HERZEGOWINA, KROATIEN, MONTONEGRO und SERBIEN, recht sortenreicher, chronologisch sortierter
Sammlerbestand in insgesamt 12 Einsteckbüchern, u.a. dabei zahlreiche alte Marken von Montenegro und Serbien, Kroatien 1941/1945 mit
besseren Aufdruckmarken inkl. kpl. Sätzen. Umnfangreicher Fundus für den Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2258 MONTENEGRO 1896/1913, SERBIEN 1880/1918 und JUGOSLAWIEN 1918/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen
KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch sieben Zusatzblätter mit Dubletten, u.a. gesehen insgesamt drei Stück der MiNr. 164 b in gestempelt
(Aufdruck dunkelbraunlila statt schwarz, je Dünnstellen, eine in der Sammlung und zwei in den Dubletten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—
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2197 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei
MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

2198 1860 - 1960 (ca.), über 370 Briefe, Karten und Ganzsachen, wenige später, dabei Reco, Zensur etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
2199 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln, Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche hohe Schilling-Werte,

u.a. gesehen in gestempelt MiNr. 1, 4, 22, 64, 79, 81, 82 ax, 83 ax, seltene 83 ay, 86/97, 101, 115/116, 141/143 III und in ungebraucht MiNr.
24 Platte 7, Michelwert deutlich über 5.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2200 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34, 38/39,
64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2201 1840/1913, recht ordentliche gestempelte Sammlung auf Einsteckseiten, einige Marken ab Wertstufe 2 1/2 P. wurden nach Plattennummern
gesammelt, insgesamt beinhaltet die Sammlung 103 verschiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz, 15, 25, 34, 35,
38 Pl. 11+12, 45 mit Firmenlochung, 47 Platte 3 bis 15, 48, 58, 62, 64 Pl. 13+14, 70/71, 72/81 (9 P. zweiseitig angeschnittene Zähnung),
82/83, 86/97, 101, 102/116 etc., Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung Euro 5.080.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .

# 300,—

2202 1840/1913, gestempelte Sammlung mit 95 verschiedenen Marken auf alten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 15, 19/22, 23/26, 28/33, 35, 45,
48, 53, 55/64, 70/71, 72/84, 86/97, 101, 102/116 etc., unterschiedliche Qualität, Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung 5.670.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2203 1841/1925, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, einige Marken wurden mehrfach, augenscheinlich von
versch. Platten gesammelt, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2204 1840/1993, überwiegend gestempelter Sammlerbestand ab einigen klassischen Ausgaben in insgesamt 16 mehr oder minder gefüllten Ein-
steckbüchern, u.a. gesehen England MiNr. 1 und 35 (je Mängel), hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2205 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2206 1892, sauber gestempelter Prachtposten Carlos ex 66-77, der Satz ükpl. vorhanden, vieles mehrfach, Mi. billigst 550.- . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
2207 1960/68, postfr. Teilsammlung a. Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u.a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Michel ca.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2208 Kleines Lot mit ** und gest. Dauerserienbesonderheiten aus MiNr. 209-322 yz/zx, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **, # 50,—
2209 1841/2005, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum u. einer Mappe, ab Mi. 1 gesammelt, anfänglich lückenhaft, ab

1976/2005 ** fast kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Alderney
2210 & GUERNSEY, 1983/2001 bzw. 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . 130,—

Britische Kolonien
2211 BRITISCHE KOLONIEN IN DER KARIBIK: 1880 - 1990 (ca.), rund 420 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost etc. . . . [ 450,—

Kanalinseln
2212 GUERNSEY 1969/1982, JERSEY 1969/1982 und ISLE OF MAN 1973/1982, postfrische und inkl. den Portomarken kpl. Sammlung im

KABE-Vordruckalbum, Michelwert 830.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

2213 1969/1983, Guernsey und Jersey, postfrische Sammlung in zwei Borek-Vordruckalben, u.a. dabei Guernsey mit vielen Zusammendruck-
kombinationen der Freimarken Militäruniformen und Münzen sowie zusätzlich acht versch. Zusammendruck-Kleinbogen der Freimarken Mün-
zen MiNr. 173/185 in einer Mappe. Der Sammlungsteil Jersey ist zusätzlich mit einigen Markenheftchen bestückt. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Guernsey
2214 1958 - 2006, über große Strecken komplette postfrische Sammlung auf liebevoll sauber gestalteten Blättern, anfangs teils nach Typen spezia-

lisiert, ferner Dienstmarken 1-41 komplett, hoher Katalog- bzw. Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

Jersey
2215 1964/2000, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Isle of Man
2216 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Gibraltar
2217 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern, u.a.

dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

Griechenland
2218 1861/1970, spannender alter Sammler-Bestand in zwei großen Einsteckbüchern und auf nostalgischen Einstecktafeln in einer

ebensolchen Einbanddecke, dabei eine enorme Menge großer und kleiner Hermesköpfe, viele bessere Werte und kpl. Satzaus-
gaben, bei der Markenmenge ist eine genaue Durchsicht unumgänglich! (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2219 Ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 gro-
ße und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2220 1861/1930, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, beginnend mit einigen großen und kleinen Hermesköp-
fen und im späteren Verlauf u.a. MiNr. 300/303 u. 327/344 gesichtet, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2221 1862/1933, interessante Kollektion auf sieben A5-Einsteckkarten, u.a. dabei 16 verschiedene große und 27 kleine Hermesköpfe sowie die
besseren Werte MiNr. 105, 154/155, 324/326, 344, 354 (Zeppelin-Sondermarke) u. 371, verschiedene Viererblocks und Marken der Beset-
zungsausgaben etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2222 1862/1994, Sammler-Bestand in vier Einsteckbüchern, u.a. dabei einige große und kleine Hermesköpfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
2223 1902/1978, Partie mit 39 Belegen, u.a. dabei GS-Postkarte P21 Bild-Nr. 166 “vue de Corfou” nach Wien, schöner Flugpostbrief aus 1934,

insgesamt 26 Erstflugbelege (meist Lufthansa) aus den Jahren 1959/1978 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2224 1880/2003, überwiegend gest. Slg. mit etwas Gebieten im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
2225 1959/1983, Partie mit 25 Flugpostbriefen, meist Erstflugbriefe der Fluggesellschaften Lufthansa und Austrian Airlines, u.a. dabei Sonderflug

des Olympischen Feuers zu den Winterspielen 1964 und interessante Destinationen nach Afrika oder Asien. Alle Belege sind mit griechischen
Marken frankiert oder sind griechische Aerogramme. In vorliegender Form bzw. Vielfalt praktisch nie angeboten, schöne
Sammlungsergänzung, Gelegenheit! (alter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kreta
2226 1900/11 ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, inkl. franz., ital. und österreichische Post, auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

314

Großbritannien

Irland
2227 1948-1980, postfrische spezialisierte Luxus-Teilsammlung mit Flugpost und Erg.-Werten, Europamarken, dabei 1969 Zwischenstegpaare,

Freimarken 1968 (MiNr. 210-225) Einzelmarken u. Zus.-Drucke aus Markenrollen (Zähnung F!) und Heftchen, S1-S26, W1-W4 kpl., D- u.
E-Paare aus MH kpl., senkr. Paare MiNr 244/7 je im Viererblock, Freimarken ohne Wz(ZA), viele mehrfach (Farbtöne), MH 1974-1977 MiNr
1-5, dabei 3 u. 5 mit vollständigen Banderolen, zusätzlich MH 30p ohne Zus.Drucke mit den guten D-/E-Paaren MiNr 250X, Portomarken kpl.
MiNr 5-14 u. 15-21, insgesamt Mi. 930,— (2010/11). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

2228 1922/1988, zumeist postfrische Partie mit zahlreichen Satzausgaben auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 69/70, 86/88 b, 103, 178/185 u.
244/277 in Zusammendruck-Paaren, 210/225 u. 250/264 (ohne 258) etc., Michelwert ca. 600.- (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

2229 1936/1980, abwechslungsreiche Partie mit 43 Belegen (davon zwei aus Kroatien), u.a. dabei bessere Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 666/667 FDC,
schöne Erstflug-Belege verschiedener Fluggesellschaften, Ballon- und Raketenpost, Zwangszuschlagsmarken etc. (alter Ausruf 100) . . . . .

[ 70,—

2230 1922/1990, chronologisch sortierter Sammlerbestand inkl. einigen Dubletten im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 37 ungebraucht . . . . . . . . **/*/# 60,—
2231 1965/1973, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei ungebrauchte Ganzsachen EU 20 A und EU 20 C, vier Lufthansa Erstflug-Belege, verschiedene

Ersttagsbriefe, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Island
2232 1873/1960, saubere, ganz überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit meist nur besseren Ausgaben auf vier Einsteckseiten, u.a.

dabei in ungebraucht MiNr. 3 A, 17 A, 115, seltene 121, 122/123, 127/132, 134, 140, 147, 161, 184/185, 230 A, 263/270, 278/280,
303/310, Dienstmarken 1 C, 3/7, 9, 60/61 und in postfrisch 293/295, 327/328 u. 339, Michelwert 1.475.- (ungebrauchte Marken ab dem
Jahr 1920 wurden mit 50% vom Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

2233 1876/1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u.a. dabei die Flugpost-Ausgaben
MiNr. 122/123 u. 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2234 1876/1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdentwer-
tungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2235 DIENSTMARKEN 1873/1936, schöne Sammlung mit 48 verschiedenen Dienstmarken, dabei MiNr. 2, 3/8, 9, 10/14, 15 A, 15 B, 16, 17/23,
24/31, 32, 33/40, 43, 49, 59, 62 u. 63/65, selten in diesem Umfang angeboten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 200,—

2236 1873/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
2237 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 40 gestempelte Sätze in Viererblocks oder Paaren/Bogenrandpaaren, Mi. 340.-

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

2238 1961/1984, postfrische Sammlung mit kleinen Lücken bis 1966 auf Blanko-T-Blättern im braunen Lindner-Ringbinder, Mi. 237.- . . . . . . . ** 30,—
2239 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 24 postfrische Sätze in Viererblocks, Mi. 204.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Altitalien
2240 ALTITALIEN und VATIKAN, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand in zwei großen, nach Michelnummer durchnummer-

ierten Einsteckbüchern, im Anhang der Vatikan Portomarken findet sich ein Sammlungsteil Altitalien, ferner dabei ein Ordner mit Blocks und
ein Vordruckalbum Vatikan 1965/1984 kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2241 1861-2000, */**/o, gepflegte zweibändige Sammlung in 2 Leuchtturm-Falzlosalben, sehr gut besetzt, Klassik mit besseren, viele
gute Ausgaben der 20er und 30er-Jahre, dabei u.a. Manzoni, Dante, Garibaldi, Mi.Nr. 445/46, 479/87, 494/513, 532/42, 748/60,
773 etc., ab 1946 ist die Sammlung nach Vordruck so gut wie komplett, ab den 70er Jahren alles postfrisch vorhanden, ferner
Porto-, Dienst- u. Paketmarken, sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2242 1941/44, postfr. und ungebr. Slg. mit Militärpostmarken, Paketmarken, Portomarken und Besetzungsgebieten, dabei gute Sätze (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 320,—

2243 1861/1984 inkl. Nebengebiete und etwas Kolonien, interessanter, chronologisch nach Michelnummer sortierter Sammler-Bestand in 5 großen
Einsteckbüchern und einem Ordner, der Hauptwert liegt definitiv im ersten Band mit zahlreichen Marken ab der ersten Ausgabe bis in die
50er-Jahre, einige bessere Werte sind mehrfach vorhanden. Hoher, unberechneter Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2244 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche in-
teressante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl der
Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2245 1861/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 16/22, 37/42, 57, 58,
59, 61/66, 97, 100/103, 127, 183/185, 249/252 etc., im Anhang noch einige Marken aus den Nebengebieten. Moderater Ausrufpreis, auf
Grund der bekannten Stempelproblematik (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2246 FLUGPOSTMARKEN 1917/1938, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit 83 verschiedenen Flugpostmarken auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 126, 385/390 u. 587/590, in ungebraucht MiNr. 127, 230/233, 254, 270/271, 354/357,
401/407, 413, 439/444 (Zeppelin-Sondermarken), 459/462, 538/542, 555/559 etc. (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/* 160,—

2247 1945-1959: umfangreicher, postfrischer Prachtbestand, gesuchte Jahre mit viel mittlerem und besseren Material, dabei Mi.-Nr. 828, 955 (2),
983, Pak 9-18, etc., Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

2248 Sehr interessanter Nachlasskarton ab DR Weimar, Kanalinseln kpl., Inselpost, viel Frz. Zone mit guten Werten, etwas Ausland, besichtigen . 100,—
2249 1945-1983, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit über 1000 Werten, ab 1960 postfrisch, über große Strecken komplett im randvollen 16 Sei-

ten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2250 1863/1961, Uralt-Markenmischung lose in einer Schachtel, 95 gramm Netto-Gewicht (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2251 MILITÄRPOST, ** Bestand Bogenteile. Dabei die kleinwertigen Marken sämtl. mehrfach vorhanden, die besseren nur teilw. mit u.a. die

Flp.-Marken 5 und 10 Lire sowie MiNr. 20 je als Viererbl., Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

2252 1949/1951, sieben verschiedene bessere Werte in ungebrauchter Erhaltung, MiNr. 772, 800, 826/827, 830/831 u. 833, Michelwert für post-
frisch 337.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

2253 1971/1978, Partie mit 54 hübsch frankierten Briefen im Format 18 x 12,3 cm der Italienischen Briefmarken-Versandstelle an einen Empfän-
ger in Mülheim/Ruhr, davon 52 per Einschreiben und 2 per Wertbrief versendet (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2254 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63 (signiert),
64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407 in Kleinbogen und
Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

2255 1918/1980, interessanter Sammlungsbestand in vier Vordruckalben (2x Leuchtturm, 1x Schaubek, 1x SAFE), in Bezug der Werthaltigkeit ha-
ben wir zumeist postfrische Ausgaben aus dem Zeitraum ab 1950 gesichtet, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 605/608, 611/615, 616/620,
622/627, 628/639, 652, 666/667, 677/688, 927/929 etc., der Michelwert der beiden Leuchtturm-Alben beträgt bereits über Euro 2.000.- .

**/*/# 250,—

2256 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf
Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2257 JUGOSLAWIEN inkl. BOSNIEN & HERZEGOWINA, KROATIEN, MONTONEGRO und SERBIEN, recht sortenreicher, chronologisch sortierter
Sammlerbestand in insgesamt 12 Einsteckbüchern, u.a. dabei zahlreiche alte Marken von Montenegro und Serbien, Kroatien 1941/1945 mit
besseren Aufdruckmarken inkl. kpl. Sätzen. Umnfangreicher Fundus für den Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2258 MONTENEGRO 1896/1913, SERBIEN 1880/1918 und JUGOSLAWIEN 1918/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen
KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch sieben Zusatzblätter mit Dubletten, u.a. gesehen insgesamt drei Stück der MiNr. 164 b in gestempelt
(Aufdruck dunkelbraunlila statt schwarz, je Dünnstellen, eine in der Sammlung und zwei in den Dubletten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—
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2259 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ur-
alten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter Aus-
ruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

2260 MONTENGRO 1896/1913 und SERBIEN 1869/1918, interessanter und sortenreicher Sammler-Bestand im Einsteckbuch, insgesamt 900
Marken, davon rund 500 auf Montenegro entfallend, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

2261 1918/41, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Montenegro 1874/1913 und Serbien 1866/1943 (inkl. Dt. Besetzung) auf Schau-
bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2262 1918/1980, etwas unorthodox sortierter Sammler-Bestand mit ca. 1.500 Marken im großen Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil postfrischer
Satzausgaben, zumeist aus den 70iger-Jahren, als auch zahlreiche alte Marken in ungebraucht oder gestempelt (alter Ausruf 60) . . . . . . .

**/*/# 45,—

2263 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*, 644/52, Faunaserien, dazu Por-
to- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Kroatien
2264 1941/1945, Sammlung im Borek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 24/38 gestempelt mit Attest Verner (Auflage nur 5.000 Sätze) (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

2265 1941/45, postfr. und etwas ungebr. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 170-72 ungebr., Bl. 8 nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
2266 1941/44, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Blocks auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
2267 1941/44, *//o Sammlung auf KABE-Seiten, dabei einige Besonderheiten, geschnittene Werte, KB u. Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . . 130,—

2268 1912/44, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 3yb,
53-60 (2), 114-15, 119-21, 126-39 (2), 140-42, 149-50, etc., einige Stempel fraglich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

2269 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

2270 1945/200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnum-
mern komplett bis überkomplett, mit u.a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

2271 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienst und ATM im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . ** 500,—
2272 1912 - 1970, postfrisch und überwiegend im Bereich bis 1945 ungebraucht geführte Sammlung mit besseren Ausgaben im

Lindner-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/3y, 25/39U, 40/42U, 45/52, 53/60, 94/107, 140/42 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

2273 1912 - 1957, gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1/3y, 3yb, 94/107, 140/42 und anderen sauber auf
Vordrucktext, Mi. über 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2274 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

2275 1912/1982, ungebrauchte und postfrische Sammlung im alten ABRIA-Album mit einigen besseren und kompletten Ausgaben inkl. Flugpost-,
Zeppelin- und Blockausgaben, meist saubere Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

2276 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2277 1912/1993, schöner Sammler-Bestand auf Einsteckblättern ab MiNr. 1/3 in ungebraucht und in gestempelt, in einem kleinen Einsteckbuch

und einer Schachtel mit ABO-Tüten, dabei sehr viel postfrisches Material, oftmals in Viererblocks und Eckrandviererblocks, ferner gesehen
postfrische Ausgaben aus den 50iger-Jahren sowie MiNr. 398 und Kleinbogen MiNr. 614 u. 734. Der Ausrufpreis liegt wohl deutlich im einstel-
ligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2278 1912/1995, schöner Sammlerbestand ab MiNr. 1/3 gestempelt in 5 Bänden, u.a. dabei zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. hohen Franken-
werten in Kleinbogen, einige Viererblocks, verschiedene Dienst- und Portomarken etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2279 5 Fr. Wappen, postfrischer Kleinbogen zu 10 Marken, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252KLB  ** 120,—
2280 10 Fr. Fürstenpaar, Papier unter u.v. weiß, postfrischer Kleinbogen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614IIKLB  ** 80,—
2281 5 Fr. Wappen, postfrischer Kleinbogen zu 10 Marken, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247KLB  ** 80,—
2282 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x

postfrisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

2283 1961/84, postfrische Sammlung mit einigen Kleinbögen im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
2284 1958/1999, Partie mit 35 Belegen, u.a. dabei Helikopter-Flugpost 1960, SABEN-Erstflüge nach Chile 1971 u. Singapur 1972, Maximumkarte

Nr. 1 u. 10 (2), schöne Schmuck-FDC’s inkl. Dienstmarke MiNr. 69 im Viererblock etc. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2285 SOUVENIR-/VIGNETTEN, 1952-1960, Lot mit versch. Vignetten diverser Ausstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

2286 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-
gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 700,—

2287 1852/1986, umfangreicher Sammlerbestand ab MiNr. 1 und 2 in fünf Einsteckbüchern, drei Vordruckalben und einem Ordner,
insgesamt neun Bände, dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Caritas-Ausgaben gesichtet, vieles wurde mehrfach gesammelt,
ferner dabei einige Dienst- und Portomarken. Tolle Fundgrube mit viel Material zum wühlen und stöbern, hoher Katalogwert! . .

**/*/# 500,—

2288 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.
505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

2289 1852, 1 Sgr., 13 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . # 300,—
2290 1960-2003, nahezu kpl. postfrische Sammlung im großen Einsteckbuch, inkl. aller Blockausgaben, ferner viele Papiervarianten x-, ya-, yb-

und z-Papier enthalten, tadellose Erhaltung, Luxus, Mi. 2011 ca. 1330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

2291 1945/1965, sauber gestempelte, gut bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum (Text bis 1970), u.a. dabei MiNr. 468/473, 478/483,
488/489 im Paar, 490/464, 565/567, Block 5 u. 7 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2292 1852, 10 C. schwarz, 19 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung, Mi.-Nr. 1 (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2293 1852/1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit Aus-
stellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2294 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhaltung
mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

2295 1887/1987, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei drei alte gebrauchte Ganzsachen, schöne Sonder-Postkarten aus 1939 u.. 1954, Lufthansa
Erstflugbelege aus 1956 u. 1961, verschiedene Ansichtskarten (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

316

Liechtenstein

Malta
2296 1863/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 B, 10, 11/12,

17/18, 20/23, 24/32, 41/49, 61, 76/77, 169/17, 2176/190, 199/215, 237/253, Portomarken 1/20 etc., Michelwert 1.400.- (ungebrauchte
Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2297 1863/1993, Sammlerbestand in vier Einsteckbücher und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche Satz- und Block-Ausgaben sowie einige
bessere Portomarken im Anhang des letzten Einsteckbuchs, bitte genau durchsehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2298 1863/1985, gemischt angelegte, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung inkl. wenigen doppelten Ausgaben im Ein-
steckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 11, 12 u. 14, Michelwert 985.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

2299 1887/1998, kleine Partie mit 9 Belegen, u.a. dabei MiNr. 457/471 auf vier Schmuck-FDC’s und Ballonpostflugbeleg aus 1975 (alter Ausruf
15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2300 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1964 kpl. davor mit guten Werten, ab 1980 **, Porto 1/20 etc. (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

2301 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu
Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

2302 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

2303 1885/1981, interessanter Sammler-Bestand in einem großen Einsteckbuch, u.a. dabei einige gute ungebrauchte Werte ex MiNr. 1 bis 21 inkl.
3 (3), 4, 5 (3), 13, 14, 15, des Weiteren in ungebraucht MiNr. 97/103, 149/162, 247/256 etc., bei den ersten Ausgaben teils kleine ausgabe-
übliche Qualitätsschwankungen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2304 1885/1994, Sammlerbestand in zwei nach Michelnummern durchnummerierten Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block-Ausgaben,
u.a. dabei MiNr. 205/219 ungebraucht, 348/356 gestempelt, 397/400 A Blockmarken, Block 1 in ungebraucht und mit Sonderstempel. . .

**/*/# 200,—

2305 1955-1985, chronologisch sortierter Dublettenbestand mit rund 1200 postfrischen Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei allei-
ne 150 Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

2306 1885/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . */# 50,—
2307 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte u. Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbogen

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

2308 1891/1968, postfr. ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
2309 Monaco 1974/91, EUROPA, 8 ungezähnte Farbandruck-Blocks, dabei Großbogen Bl. 12, 15, 26 sowie der Sonderblock von 1991 u.

4 Einzelwerte, tadellos ** bzw. (*) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex
Bl.7/35,u.a.
**

350,—

2310 Monaco 1976/94, 8 ungezähnte Europa-Blockausgaben, dabei Bl. 10,11, 12, 16, 23, 39, 44, 63, dazu Bl. 39 als Farbandruck, 6
ungezähnte Einzelwerte u. 1 Künstlerblock d. Entwurfes d. Europa-Marke von 1972 in schwarz mit Unterschrift d. Entwerters,
postfr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex.Bl.10/63
**

350,—

2311 1852-2007, */**/o/BF, außergewöhnliche und umfassende Sammlung in 23 Alben, beginnend mit einem spezialisierten Klassikteil
inkl. besseren Belegen, gesammelt wurde nach Typen, Platten, Nummerstempeln., Rollenzähnung, dabei MiNr. 45, 66, 99/100,
132/33 und ab 1945 postfrisch und nach Leuchtturmvordruck komplett mit allen Spitzen, dazu eine umfangreiche FDC-Sammlung
mit sehr guten Ausgaben, Kleinbogen, etc., empfehlendes Objekt mit sehr hohem Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet) . . .

1500,—

2312 1890 - 1960 (ca.), rund 460 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Ansichtskarten, Zensur, etwas FDC etc. . . . . . . . . . . . . [ 450,—
2313 1852/1973, sauber gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 1/3, 4/11, 28/29, 99, 134/135, 205/212,

233/235, 243/244, 245/248 A, 249/252, 253/256 D, 262/265, 552/557 u. 558/562 etc., Michelwert gut 2.500.- (alter Ausruf 375) . . .
# 300,—

2314 1852/ 1991, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,—
2315 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl. mehr-

fach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

2316 1852/1967, kleiner interessanter Sammler-Bestand ab schöner MiNr. 1, 2 u. 3 auf Einsteckblättern, ferner dabei in gestempelt MiNr. 4/6, 29
A, 205/212 (3) u. 249/252 sowie in postfrisch 672/676, 880/882 Kleinbogen und Dienstmarken 16/19 (Komplettfotos im Internet). . . . . .

**/*/# 250,—

2317 1852/1933, Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht
(Erstfalz) MiNr. 229/232 A, 243/244, 253/256 A und in gestempelt MiNr. 16, 45, 134/135, 205/212, 249/252 etc., im Anhang noch vier Zu-
satzblätter mit Dubletten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

2318 1852/1969 inkl. Portomarken und Marken aus den Kolonien, interessante Partie mit zumeist besseren Werten ab MiNr. 1 u. 2 auf Einsteck-
blättern als auch auf alten A4-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2319 1852/1991 inkl. Kolonien, Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 in sieben zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern, da-
bei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen, verschiedene postfrische Ausgaben inkl. Blocks, ein Band mit Dienst- und Porto-
marken, ferner ein guter Anteil alter gestempelter Marken aus Niederländisch-Indien etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2320 1924/1940, schöne Kollektion sauber ungebrauchter besserer Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 196/200, 205/212, 221 B, 225/227, 228,
229/232 A, 229/232 C, 242 A, 245/248 A, 245/248 D, 277/280, 286, 287/290, 372/374 etc., Michelwert für postfrisch 2.157.- (alter Aus-
ruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 160,—

2321 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

2322 1852/2001, Teilsammlung, anfangs meist gestempelt, u.a. mit Nr. 6, 12, bis 1952 gemischt gesammelt, ab 1953 in weiten Teilen kpl. post-
frisch (ohne Blocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

2323 1966/1986, Partie mit 51 zumeist postfrischen Markenheftchen, davon 5 Stück von NL-Antillen, Mi. 545.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
2324 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het

Kind-Ausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—
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2259 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ur-
alten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter Aus-
ruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

2260 MONTENGRO 1896/1913 und SERBIEN 1869/1918, interessanter und sortenreicher Sammler-Bestand im Einsteckbuch, insgesamt 900
Marken, davon rund 500 auf Montenegro entfallend, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

2261 1918/41, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Montenegro 1874/1913 und Serbien 1866/1943 (inkl. Dt. Besetzung) auf Schau-
bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2262 1918/1980, etwas unorthodox sortierter Sammler-Bestand mit ca. 1.500 Marken im großen Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil postfrischer
Satzausgaben, zumeist aus den 70iger-Jahren, als auch zahlreiche alte Marken in ungebraucht oder gestempelt (alter Ausruf 60) . . . . . . .

**/*/# 45,—

2263 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*, 644/52, Faunaserien, dazu Por-
to- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Kroatien
2264 1941/1945, Sammlung im Borek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 24/38 gestempelt mit Attest Verner (Auflage nur 5.000 Sätze) (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

2265 1941/45, postfr. und etwas ungebr. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 170-72 ungebr., Bl. 8 nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
2266 1941/44, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Blocks auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
2267 1941/44, *//o Sammlung auf KABE-Seiten, dabei einige Besonderheiten, geschnittene Werte, KB u. Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . . 130,—

2268 1912/44, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 3yb,
53-60 (2), 114-15, 119-21, 126-39 (2), 140-42, 149-50, etc., einige Stempel fraglich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

2269 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

2270 1945/200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnum-
mern komplett bis überkomplett, mit u.a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

2271 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienst und ATM im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . ** 500,—
2272 1912 - 1970, postfrisch und überwiegend im Bereich bis 1945 ungebraucht geführte Sammlung mit besseren Ausgaben im

Lindner-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/3y, 25/39U, 40/42U, 45/52, 53/60, 94/107, 140/42 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

2273 1912 - 1957, gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1/3y, 3yb, 94/107, 140/42 und anderen sauber auf
Vordrucktext, Mi. über 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2274 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

2275 1912/1982, ungebrauchte und postfrische Sammlung im alten ABRIA-Album mit einigen besseren und kompletten Ausgaben inkl. Flugpost-,
Zeppelin- und Blockausgaben, meist saubere Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

2276 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2277 1912/1993, schöner Sammler-Bestand auf Einsteckblättern ab MiNr. 1/3 in ungebraucht und in gestempelt, in einem kleinen Einsteckbuch

und einer Schachtel mit ABO-Tüten, dabei sehr viel postfrisches Material, oftmals in Viererblocks und Eckrandviererblocks, ferner gesehen
postfrische Ausgaben aus den 50iger-Jahren sowie MiNr. 398 und Kleinbogen MiNr. 614 u. 734. Der Ausrufpreis liegt wohl deutlich im einstel-
ligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2278 1912/1995, schöner Sammlerbestand ab MiNr. 1/3 gestempelt in 5 Bänden, u.a. dabei zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. hohen Franken-
werten in Kleinbogen, einige Viererblocks, verschiedene Dienst- und Portomarken etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2279 5 Fr. Wappen, postfrischer Kleinbogen zu 10 Marken, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252KLB  ** 120,—
2280 10 Fr. Fürstenpaar, Papier unter u.v. weiß, postfrischer Kleinbogen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614IIKLB  ** 80,—
2281 5 Fr. Wappen, postfrischer Kleinbogen zu 10 Marken, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247KLB  ** 80,—
2282 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x

postfrisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

2283 1961/84, postfrische Sammlung mit einigen Kleinbögen im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
2284 1958/1999, Partie mit 35 Belegen, u.a. dabei Helikopter-Flugpost 1960, SABEN-Erstflüge nach Chile 1971 u. Singapur 1972, Maximumkarte

Nr. 1 u. 10 (2), schöne Schmuck-FDC’s inkl. Dienstmarke MiNr. 69 im Viererblock etc. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2285 SOUVENIR-/VIGNETTEN, 1952-1960, Lot mit versch. Vignetten diverser Ausstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

2286 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-
gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 700,—

2287 1852/1986, umfangreicher Sammlerbestand ab MiNr. 1 und 2 in fünf Einsteckbüchern, drei Vordruckalben und einem Ordner,
insgesamt neun Bände, dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Caritas-Ausgaben gesichtet, vieles wurde mehrfach gesammelt,
ferner dabei einige Dienst- und Portomarken. Tolle Fundgrube mit viel Material zum wühlen und stöbern, hoher Katalogwert! . .

**/*/# 500,—

2288 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.
505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

2289 1852, 1 Sgr., 13 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . # 300,—
2290 1960-2003, nahezu kpl. postfrische Sammlung im großen Einsteckbuch, inkl. aller Blockausgaben, ferner viele Papiervarianten x-, ya-, yb-

und z-Papier enthalten, tadellose Erhaltung, Luxus, Mi. 2011 ca. 1330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

2291 1945/1965, sauber gestempelte, gut bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum (Text bis 1970), u.a. dabei MiNr. 468/473, 478/483,
488/489 im Paar, 490/464, 565/567, Block 5 u. 7 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2292 1852, 10 C. schwarz, 19 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung, Mi.-Nr. 1 (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2293 1852/1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit Aus-
stellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2294 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhaltung
mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

2295 1887/1987, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei drei alte gebrauchte Ganzsachen, schöne Sonder-Postkarten aus 1939 u.. 1954, Lufthansa
Erstflugbelege aus 1956 u. 1961, verschiedene Ansichtskarten (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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Malta
2296 1863/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 B, 10, 11/12,

17/18, 20/23, 24/32, 41/49, 61, 76/77, 169/17, 2176/190, 199/215, 237/253, Portomarken 1/20 etc., Michelwert 1.400.- (ungebrauchte
Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2297 1863/1993, Sammlerbestand in vier Einsteckbücher und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche Satz- und Block-Ausgaben sowie einige
bessere Portomarken im Anhang des letzten Einsteckbuchs, bitte genau durchsehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2298 1863/1985, gemischt angelegte, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung inkl. wenigen doppelten Ausgaben im Ein-
steckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 11, 12 u. 14, Michelwert 985.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

2299 1887/1998, kleine Partie mit 9 Belegen, u.a. dabei MiNr. 457/471 auf vier Schmuck-FDC’s und Ballonpostflugbeleg aus 1975 (alter Ausruf
15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2300 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1964 kpl. davor mit guten Werten, ab 1980 **, Porto 1/20 etc. (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

2301 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu
Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

2302 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

2303 1885/1981, interessanter Sammler-Bestand in einem großen Einsteckbuch, u.a. dabei einige gute ungebrauchte Werte ex MiNr. 1 bis 21 inkl.
3 (3), 4, 5 (3), 13, 14, 15, des Weiteren in ungebraucht MiNr. 97/103, 149/162, 247/256 etc., bei den ersten Ausgaben teils kleine ausgabe-
übliche Qualitätsschwankungen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2304 1885/1994, Sammlerbestand in zwei nach Michelnummern durchnummerierten Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block-Ausgaben,
u.a. dabei MiNr. 205/219 ungebraucht, 348/356 gestempelt, 397/400 A Blockmarken, Block 1 in ungebraucht und mit Sonderstempel. . .

**/*/# 200,—

2305 1955-1985, chronologisch sortierter Dublettenbestand mit rund 1200 postfrischen Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei allei-
ne 150 Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

2306 1885/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . */# 50,—
2307 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte u. Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbogen

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

2308 1891/1968, postfr. ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
2309 Monaco 1974/91, EUROPA, 8 ungezähnte Farbandruck-Blocks, dabei Großbogen Bl. 12, 15, 26 sowie der Sonderblock von 1991 u.

4 Einzelwerte, tadellos ** bzw. (*) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex
Bl.7/35,u.a.
**

350,—

2310 Monaco 1976/94, 8 ungezähnte Europa-Blockausgaben, dabei Bl. 10,11, 12, 16, 23, 39, 44, 63, dazu Bl. 39 als Farbandruck, 6
ungezähnte Einzelwerte u. 1 Künstlerblock d. Entwurfes d. Europa-Marke von 1972 in schwarz mit Unterschrift d. Entwerters,
postfr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex.Bl.10/63
**

350,—

2311 1852-2007, */**/o/BF, außergewöhnliche und umfassende Sammlung in 23 Alben, beginnend mit einem spezialisierten Klassikteil
inkl. besseren Belegen, gesammelt wurde nach Typen, Platten, Nummerstempeln., Rollenzähnung, dabei MiNr. 45, 66, 99/100,
132/33 und ab 1945 postfrisch und nach Leuchtturmvordruck komplett mit allen Spitzen, dazu eine umfangreiche FDC-Sammlung
mit sehr guten Ausgaben, Kleinbogen, etc., empfehlendes Objekt mit sehr hohem Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet) . . .

1500,—

2312 1890 - 1960 (ca.), rund 460 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Ansichtskarten, Zensur, etwas FDC etc. . . . . . . . . . . . . [ 450,—
2313 1852/1973, sauber gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 1/3, 4/11, 28/29, 99, 134/135, 205/212,

233/235, 243/244, 245/248 A, 249/252, 253/256 D, 262/265, 552/557 u. 558/562 etc., Michelwert gut 2.500.- (alter Ausruf 375) . . .
# 300,—

2314 1852/ 1991, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,—
2315 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl. mehr-

fach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

2316 1852/1967, kleiner interessanter Sammler-Bestand ab schöner MiNr. 1, 2 u. 3 auf Einsteckblättern, ferner dabei in gestempelt MiNr. 4/6, 29
A, 205/212 (3) u. 249/252 sowie in postfrisch 672/676, 880/882 Kleinbogen und Dienstmarken 16/19 (Komplettfotos im Internet). . . . . .

**/*/# 250,—

2317 1852/1933, Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht
(Erstfalz) MiNr. 229/232 A, 243/244, 253/256 A und in gestempelt MiNr. 16, 45, 134/135, 205/212, 249/252 etc., im Anhang noch vier Zu-
satzblätter mit Dubletten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

2318 1852/1969 inkl. Portomarken und Marken aus den Kolonien, interessante Partie mit zumeist besseren Werten ab MiNr. 1 u. 2 auf Einsteck-
blättern als auch auf alten A4-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2319 1852/1991 inkl. Kolonien, Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 in sieben zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern, da-
bei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen, verschiedene postfrische Ausgaben inkl. Blocks, ein Band mit Dienst- und Porto-
marken, ferner ein guter Anteil alter gestempelter Marken aus Niederländisch-Indien etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2320 1924/1940, schöne Kollektion sauber ungebrauchter besserer Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 196/200, 205/212, 221 B, 225/227, 228,
229/232 A, 229/232 C, 242 A, 245/248 A, 245/248 D, 277/280, 286, 287/290, 372/374 etc., Michelwert für postfrisch 2.157.- (alter Aus-
ruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 160,—

2321 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

2322 1852/2001, Teilsammlung, anfangs meist gestempelt, u.a. mit Nr. 6, 12, bis 1952 gemischt gesammelt, ab 1953 in weiten Teilen kpl. post-
frisch (ohne Blocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

2323 1966/1986, Partie mit 51 zumeist postfrischen Markenheftchen, davon 5 Stück von NL-Antillen, Mi. 545.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
2324 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het

Kind-Ausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—
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2325 1867/1980, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Briefen u. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
2326 1888/1983, Partie mit 17 Belegen, u.a. dabei verschiedene Sonderbelege und Ansichtskarten, zwei Maximumkarten, auf hoher See aufgege-

bene Ansichtskarte mit blauem Stempel “S.S. Nieuw Amsterdam Ocean Post” und Paquebot-Stempel von “SOUTHAMPTON”, KLM-Erst-
flug-Beleg aus Niederländisch-Neuguinea etc. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2327 1852/2005, */**/o Sammlung mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben incl. Mi. 1/6, Mi. 29 etc., ab 1925 bis auf wenige Werte
kpl. u. ab den 70er Jahren fast nur noch **, dazu AMPILEX Kleinbogensatz (1967), Zusammendrucke, Markenheftchen, Porto- u.
Dienstmarken, hoher KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2328 1852/2001, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Einsteckalbum ab Mi. 1/3, 4/5, des Weiteren bis auf die Spitzenwerte gut besetzt mit
“Vor het kind”, Legion-Blockpaar **, nach 45 fast kpl. u. ab 1975 **, teils zusätzlich o gesammelt, dazu MH, Automatenmarken,
Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

2329 1852/1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2330 1852/2010, überwiegend gest. Slg. mit besseren Werten u. Sätzen, dazu Kolonien und Indonesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 320,—

Niederlande Markenheftchen
2331 1967/ 87, postfrische Partie MH, ex. Mi.-Nr. 7-39, dabei auch einige Typen, Mi. n.A.d.E. ca.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Norwegen
2332 1855/1932, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 16/21 u. 159/161, im Anhang noch drei Zusatz-

blätter mit Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

2333 1943-1989, (ca.), gestempelte Sammlung mit ca. 600 Werten, aufgezogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, ideal zum vervollständigen,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

2334 1850/2000, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 1 (3), 2
(2), 6 (4), 11, 12 (2), 139-56 (2), 161-77, 418-24B, 468-87 (2), 518-23 (2), 551-54, 623-26, P 132-58, Zeitungsstempelmarke 9 (2),
ab Mi.-Nr. 697 in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern anscheinend komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

2335 1850 - 2005, interessante Sammlung inkl. Portomarken und Nebengebiete in insg. vier Alben, dabei teils bessere gesuchte Werte,
über viele Zeiträume wurde in beiden Erhaltungen gestempelt/** gesammelt, dabei u. a. Aufdruckwerte 1945 (teils gepr.), viele
Blockausgaben und interesante Ausgaben der Nebengebiete, hoher Katalogwert und ideal zum weitersammeln. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2336 1850/1967, überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1 (2), 2 (2), 11, 12, 518-23, 551-54, 557-62, Porto, Lomb.-Venetien, Post
Levante, Feldpost, einige Briefe etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

2337 1867, über viele Jahre angesammelte Partie mit über 200 Marken der Kaiser Franz Joseph-Ausgabe MiNr. 35/41 in recht ausge-
wogener Stückzahlenverteilung auf die einzelnen Wertstufen, u.a. dabei 11x die 50 Kr.-Marke MiNr. 41 (teils gepr. Seitz oder
Zenker, u.a. 41 I b u. 42 II D), nichts berechnet und nach Stempeln undurchsucht, schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

2338 1922/1937, sortenreicher, zumeist mit besseren, nach postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken differenzierter
Lagerbestand, dabei einige kpl. Satzausgaben, Mi. 3.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

2339 1945/2008, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, dabei einige bessere
gestempelte Ausgaben aus den 50er-Jahren inkl. MiNr. 878/884, 937/940, 984/987 (985/987 je 2x), ferner gesehen zahlreiche
ATM-Marken und Blocks, u.a. in postfr. Block 12 (6), 13 (4), 14(4), 15 (12) und in gest. Block 12 (3), 13 (2), 14, 15 (3), 24 (9), 25 (2)
sowie verschiedene Ausgaben aus dem Euro-Zeitraum in Versandstellengestempelter Erhaltung inkl. 2460/2469 Kleinbogen (8),
2568/2571 Folienblatt (2), 2622/2623 Folienblatt (2), Michelwert ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2340 1916/1922, interessanter, etwas spezialisierter Bestand mit einigen hundert Marken ex MiNr. 200 bis 416 in recht ordentlicher
Qualität, dabei zahlreiche Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, Mi. 3.000.- (Komplettfotos im Internet). .

**/*/# 400,—

2341 1945-1984: Postfr. Kab.-sammlung, sehr gepflegt im teuren neuwert. Leuchtturm-Falzlos-Album, bis auf Hitler-Aufdrucke und 3
Werte Vögel überkpl., Dauerserie oft mit Papiervarianten Porto kpl. bitte besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

2342 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

2343 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer
Erhaltung angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kind-
heit, Volksabstimmung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

2344 1850/1984, umfangreiche Sammlungsaufgabe in 10 großen Alben/Einsteckbüchern inkl. zahlreichen alten Marken, dem einen oder anderen
besseren Wert oder kpl. Satzausgaben aus den 30er- bis 50er-Jahren und einigen Ausgaben aus den Nebengebieten inkl. solcher aus der Le-
vante, enormer Katalogwert, sehr moderater Ausrufpreis, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2345 1850/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 107/117 und in gestem-
pelt MiNr. 551/554 (FIS-Satz 1933), ferner auch Marken aus den Nebengebieten dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2346 1945 - 1984, Kab.-sammlung durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf die Grazer Aufdrucke kpl., falzlos im neuwertigen
Leuchtturm-Album, sehr schönes gepflegtes Objekt, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2347 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gesehen
eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganzsa-
chen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2348 1945/1977, mit einigen Aufdruckwerten beginnende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung mit vielen besseren Wer-
ten oder kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 772/775 B als rechter oberer Eckrandsatz (Renner ungezähnt auf
gelbem Japanpapier) und in ungebraucht MiNr. 911 (1 S. karminrot Trachten), 929/932 (Glückliche Kindheit), 952/954 (Volksabstimmung
Kärnten), 984/987 (Flugpost Vögel) etc., Michelwert über 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2349 1970-1988; riesiger postfr. Lagerbestand mit hoher 4-stelliger Stückzahl, sehr gut sortiert wie aus Abo, die Schillingnominale lagen bei
12.000.- Schilling, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

2350 1850-2007, anfangs ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei Wohlfahrts- und
Jugendausgaben, ab dem Jahr 1949 im Wesentlichen ohne Vogelserie bis 2001 in postfrisch und gestempelt komplett, hoher Katalogwert,
ideal zum komplettieren, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

2351 BÖHMEN, AICH bis ZWICKAU, umfangreiche Stempel-Sammlung auf 760 Marken/Einheiten/Briefstücken der Ausgabe Kaiser Franz Joseph
1867/1874, teils wurden die Marken mit Falz auf kleinen Blättchen befestigt und die Stempel auf diesen nachgezeichnet, dennoch hochinter-
essante und abwechslungsreiche Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

2352 1949/1989, sehr schöne Sammlung BALLONPOST mit insgesamt 160 Belegen in zwei Briefalben, unterteilt in Kinderdorf-Ballonpost, Son-
der-Ballonpost, Weihnachts-Ballonpost und Ballonpost anderer Veranstalter, empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

2353 1875 - 1960, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Muster ohne  Werth etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
2354 1945/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke), einschließlich Portomarken, diese teils postfrisch . . . . . . . . . . . # 200,—
2355 1945/1960, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 738/770, 772/775,

785/789, 838/853, 878/884, 885/892, 929/932 (Glückliche Kindheit), 937/940 (Heimkehrer), 960/963 (Wiederaufbau), 964/970, 972,
977/981, 988/993, 995/997 und in gestempelt MiNr. 878/884, 885/892, 937/940 u. 984/987 (Vögel 1953), Michelwert über 1.800.- (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

2356 1867/1916, Partie mit insgesamt 140 postfrischen oder zumeist ungebrauchten Marken ex MiNr. 35 bis 193, dabei augenscheinlich einige
bessere Werte, u.a. MiNr. 38 II, ferner einige Friedl-Zähnungen gesichtet, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

318

Österreich

2357 1967/2011, postfr., in weiten Teilen kpl. Slg. in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
2358 1945/2000, augenscheinlich in den Hauptnummern fast komplette gestempelte saubere Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke) in 3

Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

2359 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Marken-
ausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2360 1945/1983, gut bestückte, anfangs gemischt angelegte, ab Ende der 50iger-Jahre durchgängig in postfrisch geführte Sammlung in zwei grü-
nen Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht Abstimmung Kärnten, Wiederaufbau u. Luftpost Vögel 1953 sowie in postfrisch Glück-
liche Kindheit u. Unabhängigkeit 1955 als auch viele weitere postfrische Satzausgaben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

2361 1945/1979, sauber gestempelte und gut bestückte Sammlung im sprechenden Behrens-Album, dabei einige Aufdruckwerte aus 1945 und
bessere Ausgaben inkl. Pferderennen 1946 mit SST, Glückliche Kindheit 1949, Vögel 1950/1953 etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2362 1950-75, sauber, rundgestempelte Kabinettsammlung, ab 50ziger Jahre, ab Nr. 948, bis auf Nr. 960-63, 972, 984-87 komplett, später vieles
in kleinen Einheiten, oft Viererblocks, etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2363 1945-1978, überwiegend postfrische Sammlung, teils doppelt gesammelt mit zahlreichen kompletten Ausgaben u.a. Vögel gest., alles im
Lindner Ringbinder, Mi. n. Angaben ca. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 110,—

2364 2000, WIPA-Blocks je 10x postfrisch, Block 13 je mit zugehöriger Eintrittskarte, Mi. 650.- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13/14  ** 100,—
2365 1945 - 1980, in zwei Vordruckalben geführte Sammlung mit besseren Sätzen und Werten, über Strecken kpl., dabei u. a. Aufdruckwerte 1945

(signiert), Vögel gestempelt etc., dazu noch Belege und einige ältere Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

2366 & GEBIETE, gute Grundstocksammlung auf Lindner T Vordruck, dabei etwas Österreich Klassik, Bosnien Herzegowina, Feldpost für Rumänien,
etc., ideal zum Aufbau einer Sammlung, Mi. ca. 800.- + Zubehör (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

2367 1962-1990, (ca.), augenscheinlich ohne Blockausgaben komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
2368 1850/1981, kl. Teilsammlung postfrisch, ungebr. und gebraucht in untersch. Erhaltung mit einigen mittleren Werten, dabei Portomarken und

Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 75,—

2369 Kleine Sammlung ab 1945/60, über 200 Werte, dazu noch etwas gestempelt, u.a. 965/6, unberechnet 696 IA ungeprüft, MI. über 700.-. . ** 75,—
2370 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemalige

Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2371 KLEINBOGEN: 1988-2000, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, Mi. ca. 340,- Euro . . # 60,—
2372 WEIHNACHTSBALLON/-LUFTSCHIFFS/-POST, ca. 1965-2006, saubere Sammlung von ca. 100 Schmuckumschlägen/-karten u.a. Vignette

Nr.10-46 kpl., dabei jeweils der Bordstempel, zusätzlich ca. 60 Briefe Luftschiffspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2373 1964/1984, FDC-Sammlung, insgesamt 550 Belege in 7 Alben, ab dem Jahr 1972 handelt es sich durchgängig um unbeschriftete bzw. un-
adressierte Schmuck-Ersttagsbriefe, die Jahrgänge 1974 u. 1975 sind doppelt vorhanden (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2374 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit fast 900 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken ab den 60er bis Ende 80er Jahre, unübersicht-
lich, da alles kreuz und quer, der ehemalige Nominalwert liegt garantiert im gut vierstelligen Bereich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

2375 1945-1972, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 800 postfrischen Werten, chronologisch sortiert, dabei ca. 60 kpl. Satzausgaben,
fast nur Sondermarken, hoher ehemaliger Nominalwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

2376 1864-1990, (ca.), überwiegend gest. Dublettenbestand im fast vollen 16 Seiten Einsteckbuch sowie ein Lindner Ringbinder mit einer o/BF Teil-
sammlung aus 1983/90. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

2377 1980/ 90, gestempelte, kpl. Sammlung im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
2378 Randvolles, gr. 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1300 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, sortenreich, Fundgrube

(alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 25,—

2379 1969/1983, umfangreicher Bestand der Erläuterungsblätter ohne Schwarzdrucke im Karton, evtl. ist der Zeitraum sogar vollständig. . . . . . EB 20,—
2380 1864/1970 (ca.), überwiegend gest. Partie mit Dubletten in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—

Österreich Feldpost
2381 FELDPOSTMARKEN, sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei auch einige schöne Briefstücke, ansehen! (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 200,—

2382 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

Österreichische Post in der Levante
2383 1867/1914, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten u. Porto, fragwürdige Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 120,—

Österreich Lombardei und Venetien
2384 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE

auf alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seiner-
zeit der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis
auf MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (alter Ausruf 450) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

2385 1850/1864, interessante Partie mit 163 Marken, u.a. dabei MiNr. 6 I (Typenmerkmal Farbpunkt unter O von Soldi, Eckzahnfehler, Mi. 500.- und
dennoch nur als günstigere Type II mit Michelwert 100.- berechnet), 7 I (und dennoch nur billigst berechnet), 7 II (3), 8 (3), 14 (4), 18 Briefstück,
Zeitungsstempelmarke MiNr. 2 (5) etc., unterschiedliche Qualität mit einigen Pracht- und Kabinettstücken mit schönen Stempelabschlägen.
Chancenreiche Fundgrube für Spezialisten, die mehr als nur das offensichtliche erkennen. Michelwert nach je billigster Variante 4.046.- (und
fünfzig Cents) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

2386 1850/1864, gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 19 kpl. Pracht-Sammlung, u.a. dabei je breitrandige MiNr. 1/5, MiNr. 6 u. 7 je in
besserer Type I (2 Soldi mit Merkmal “Punkt unter O”, 3 Soldi tiefst geprüft Seitz - wie damals üblich, Signatur für einwandfreie Marken mit der
Bildkante abschließend), ferner dabei Zeitungsstempelmarke MiNr. 2, Michelwert mindestens 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 250,—

2387 1850/64, gest. Slg. mit u. a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—

Österreich Nebengebiete
2388 Lombardei u. Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch,

Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den Speziali-
sten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 700,—

Polen
2389 1919/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch versch. Marken aus den Nebengebieten, u.a.

aus Schlesien sowie Lokalausgaben und Stadtpostmarken, im Anhang noch Zusatzblätter mit Dubletten, viel Material!. . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

2390 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche inter-
essante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2391 1920-24: Umfangr. Altbestand von einigen 100 Werten incl. besseren, dab. auch Nr. I, II, Nr. 199 gest. etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

2392 1945/1982, bis 1957 gemischt in postfrisch oder ungebraucht und ab 1958 in postfrisch angelegte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei Block 7 bis 14, im Anhang noch ein kleiner Teil Azoren und Madeira, Michelwert über 3.500.-
(ungebrauchte Ausgaben mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—
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2325 1867/1980, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Briefen u. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
2326 1888/1983, Partie mit 17 Belegen, u.a. dabei verschiedene Sonderbelege und Ansichtskarten, zwei Maximumkarten, auf hoher See aufgege-

bene Ansichtskarte mit blauem Stempel “S.S. Nieuw Amsterdam Ocean Post” und Paquebot-Stempel von “SOUTHAMPTON”, KLM-Erst-
flug-Beleg aus Niederländisch-Neuguinea etc. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2327 1852/2005, */**/o Sammlung mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben incl. Mi. 1/6, Mi. 29 etc., ab 1925 bis auf wenige Werte
kpl. u. ab den 70er Jahren fast nur noch **, dazu AMPILEX Kleinbogensatz (1967), Zusammendrucke, Markenheftchen, Porto- u.
Dienstmarken, hoher KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2328 1852/2001, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Einsteckalbum ab Mi. 1/3, 4/5, des Weiteren bis auf die Spitzenwerte gut besetzt mit
“Vor het kind”, Legion-Blockpaar **, nach 45 fast kpl. u. ab 1975 **, teils zusätzlich o gesammelt, dazu MH, Automatenmarken,
Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

2329 1852/1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2330 1852/2010, überwiegend gest. Slg. mit besseren Werten u. Sätzen, dazu Kolonien und Indonesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 320,—

Niederlande Markenheftchen
2331 1967/ 87, postfrische Partie MH, ex. Mi.-Nr. 7-39, dabei auch einige Typen, Mi. n.A.d.E. ca.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Norwegen
2332 1855/1932, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 16/21 u. 159/161, im Anhang noch drei Zusatz-

blätter mit Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

2333 1943-1989, (ca.), gestempelte Sammlung mit ca. 600 Werten, aufgezogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, ideal zum vervollständigen,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

2334 1850/2000, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 1 (3), 2
(2), 6 (4), 11, 12 (2), 139-56 (2), 161-77, 418-24B, 468-87 (2), 518-23 (2), 551-54, 623-26, P 132-58, Zeitungsstempelmarke 9 (2),
ab Mi.-Nr. 697 in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern anscheinend komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

2335 1850 - 2005, interessante Sammlung inkl. Portomarken und Nebengebiete in insg. vier Alben, dabei teils bessere gesuchte Werte,
über viele Zeiträume wurde in beiden Erhaltungen gestempelt/** gesammelt, dabei u. a. Aufdruckwerte 1945 (teils gepr.), viele
Blockausgaben und interesante Ausgaben der Nebengebiete, hoher Katalogwert und ideal zum weitersammeln. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2336 1850/1967, überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1 (2), 2 (2), 11, 12, 518-23, 551-54, 557-62, Porto, Lomb.-Venetien, Post
Levante, Feldpost, einige Briefe etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

2337 1867, über viele Jahre angesammelte Partie mit über 200 Marken der Kaiser Franz Joseph-Ausgabe MiNr. 35/41 in recht ausge-
wogener Stückzahlenverteilung auf die einzelnen Wertstufen, u.a. dabei 11x die 50 Kr.-Marke MiNr. 41 (teils gepr. Seitz oder
Zenker, u.a. 41 I b u. 42 II D), nichts berechnet und nach Stempeln undurchsucht, schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

2338 1922/1937, sortenreicher, zumeist mit besseren, nach postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken differenzierter
Lagerbestand, dabei einige kpl. Satzausgaben, Mi. 3.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

2339 1945/2008, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, dabei einige bessere
gestempelte Ausgaben aus den 50er-Jahren inkl. MiNr. 878/884, 937/940, 984/987 (985/987 je 2x), ferner gesehen zahlreiche
ATM-Marken und Blocks, u.a. in postfr. Block 12 (6), 13 (4), 14(4), 15 (12) und in gest. Block 12 (3), 13 (2), 14, 15 (3), 24 (9), 25 (2)
sowie verschiedene Ausgaben aus dem Euro-Zeitraum in Versandstellengestempelter Erhaltung inkl. 2460/2469 Kleinbogen (8),
2568/2571 Folienblatt (2), 2622/2623 Folienblatt (2), Michelwert ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2340 1916/1922, interessanter, etwas spezialisierter Bestand mit einigen hundert Marken ex MiNr. 200 bis 416 in recht ordentlicher
Qualität, dabei zahlreiche Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, Mi. 3.000.- (Komplettfotos im Internet). .

**/*/# 400,—

2341 1945-1984: Postfr. Kab.-sammlung, sehr gepflegt im teuren neuwert. Leuchtturm-Falzlos-Album, bis auf Hitler-Aufdrucke und 3
Werte Vögel überkpl., Dauerserie oft mit Papiervarianten Porto kpl. bitte besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

2342 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

2343 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer
Erhaltung angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kind-
heit, Volksabstimmung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

2344 1850/1984, umfangreiche Sammlungsaufgabe in 10 großen Alben/Einsteckbüchern inkl. zahlreichen alten Marken, dem einen oder anderen
besseren Wert oder kpl. Satzausgaben aus den 30er- bis 50er-Jahren und einigen Ausgaben aus den Nebengebieten inkl. solcher aus der Le-
vante, enormer Katalogwert, sehr moderater Ausrufpreis, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2345 1850/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 107/117 und in gestem-
pelt MiNr. 551/554 (FIS-Satz 1933), ferner auch Marken aus den Nebengebieten dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2346 1945 - 1984, Kab.-sammlung durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf die Grazer Aufdrucke kpl., falzlos im neuwertigen
Leuchtturm-Album, sehr schönes gepflegtes Objekt, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

2347 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gesehen
eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganzsa-
chen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2348 1945/1977, mit einigen Aufdruckwerten beginnende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung mit vielen besseren Wer-
ten oder kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 772/775 B als rechter oberer Eckrandsatz (Renner ungezähnt auf
gelbem Japanpapier) und in ungebraucht MiNr. 911 (1 S. karminrot Trachten), 929/932 (Glückliche Kindheit), 952/954 (Volksabstimmung
Kärnten), 984/987 (Flugpost Vögel) etc., Michelwert über 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

2349 1970-1988; riesiger postfr. Lagerbestand mit hoher 4-stelliger Stückzahl, sehr gut sortiert wie aus Abo, die Schillingnominale lagen bei
12.000.- Schilling, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

2350 1850-2007, anfangs ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei Wohlfahrts- und
Jugendausgaben, ab dem Jahr 1949 im Wesentlichen ohne Vogelserie bis 2001 in postfrisch und gestempelt komplett, hoher Katalogwert,
ideal zum komplettieren, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

2351 BÖHMEN, AICH bis ZWICKAU, umfangreiche Stempel-Sammlung auf 760 Marken/Einheiten/Briefstücken der Ausgabe Kaiser Franz Joseph
1867/1874, teils wurden die Marken mit Falz auf kleinen Blättchen befestigt und die Stempel auf diesen nachgezeichnet, dennoch hochinter-
essante und abwechslungsreiche Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

2352 1949/1989, sehr schöne Sammlung BALLONPOST mit insgesamt 160 Belegen in zwei Briefalben, unterteilt in Kinderdorf-Ballonpost, Son-
der-Ballonpost, Weihnachts-Ballonpost und Ballonpost anderer Veranstalter, empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

2353 1875 - 1960, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Muster ohne  Werth etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
2354 1945/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke), einschließlich Portomarken, diese teils postfrisch . . . . . . . . . . . # 200,—
2355 1945/1960, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 738/770, 772/775,

785/789, 838/853, 878/884, 885/892, 929/932 (Glückliche Kindheit), 937/940 (Heimkehrer), 960/963 (Wiederaufbau), 964/970, 972,
977/981, 988/993, 995/997 und in gestempelt MiNr. 878/884, 885/892, 937/940 u. 984/987 (Vögel 1953), Michelwert über 1.800.- (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

2356 1867/1916, Partie mit insgesamt 140 postfrischen oder zumeist ungebrauchten Marken ex MiNr. 35 bis 193, dabei augenscheinlich einige
bessere Werte, u.a. MiNr. 38 II, ferner einige Friedl-Zähnungen gesichtet, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—
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2357 1967/2011, postfr., in weiten Teilen kpl. Slg. in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
2358 1945/2000, augenscheinlich in den Hauptnummern fast komplette gestempelte saubere Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke) in 3

Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

2359 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Marken-
ausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2360 1945/1983, gut bestückte, anfangs gemischt angelegte, ab Ende der 50iger-Jahre durchgängig in postfrisch geführte Sammlung in zwei grü-
nen Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht Abstimmung Kärnten, Wiederaufbau u. Luftpost Vögel 1953 sowie in postfrisch Glück-
liche Kindheit u. Unabhängigkeit 1955 als auch viele weitere postfrische Satzausgaben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

2361 1945/1979, sauber gestempelte und gut bestückte Sammlung im sprechenden Behrens-Album, dabei einige Aufdruckwerte aus 1945 und
bessere Ausgaben inkl. Pferderennen 1946 mit SST, Glückliche Kindheit 1949, Vögel 1950/1953 etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2362 1950-75, sauber, rundgestempelte Kabinettsammlung, ab 50ziger Jahre, ab Nr. 948, bis auf Nr. 960-63, 972, 984-87 komplett, später vieles
in kleinen Einheiten, oft Viererblocks, etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2363 1945-1978, überwiegend postfrische Sammlung, teils doppelt gesammelt mit zahlreichen kompletten Ausgaben u.a. Vögel gest., alles im
Lindner Ringbinder, Mi. n. Angaben ca. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 110,—

2364 2000, WIPA-Blocks je 10x postfrisch, Block 13 je mit zugehöriger Eintrittskarte, Mi. 650.- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13/14  ** 100,—
2365 1945 - 1980, in zwei Vordruckalben geführte Sammlung mit besseren Sätzen und Werten, über Strecken kpl., dabei u. a. Aufdruckwerte 1945

(signiert), Vögel gestempelt etc., dazu noch Belege und einige ältere Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

2366 & GEBIETE, gute Grundstocksammlung auf Lindner T Vordruck, dabei etwas Österreich Klassik, Bosnien Herzegowina, Feldpost für Rumänien,
etc., ideal zum Aufbau einer Sammlung, Mi. ca. 800.- + Zubehör (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

2367 1962-1990, (ca.), augenscheinlich ohne Blockausgaben komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
2368 1850/1981, kl. Teilsammlung postfrisch, ungebr. und gebraucht in untersch. Erhaltung mit einigen mittleren Werten, dabei Portomarken und

Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 75,—

2369 Kleine Sammlung ab 1945/60, über 200 Werte, dazu noch etwas gestempelt, u.a. 965/6, unberechnet 696 IA ungeprüft, MI. über 700.-. . ** 75,—
2370 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemalige

Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2371 KLEINBOGEN: 1988-2000, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, Mi. ca. 340,- Euro . . # 60,—
2372 WEIHNACHTSBALLON/-LUFTSCHIFFS/-POST, ca. 1965-2006, saubere Sammlung von ca. 100 Schmuckumschlägen/-karten u.a. Vignette

Nr.10-46 kpl., dabei jeweils der Bordstempel, zusätzlich ca. 60 Briefe Luftschiffspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2373 1964/1984, FDC-Sammlung, insgesamt 550 Belege in 7 Alben, ab dem Jahr 1972 handelt es sich durchgängig um unbeschriftete bzw. un-
adressierte Schmuck-Ersttagsbriefe, die Jahrgänge 1974 u. 1975 sind doppelt vorhanden (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2374 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit fast 900 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken ab den 60er bis Ende 80er Jahre, unübersicht-
lich, da alles kreuz und quer, der ehemalige Nominalwert liegt garantiert im gut vierstelligen Bereich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

2375 1945-1972, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 800 postfrischen Werten, chronologisch sortiert, dabei ca. 60 kpl. Satzausgaben,
fast nur Sondermarken, hoher ehemaliger Nominalwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

2376 1864-1990, (ca.), überwiegend gest. Dublettenbestand im fast vollen 16 Seiten Einsteckbuch sowie ein Lindner Ringbinder mit einer o/BF Teil-
sammlung aus 1983/90. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

2377 1980/ 90, gestempelte, kpl. Sammlung im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
2378 Randvolles, gr. 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1300 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, sortenreich, Fundgrube

(alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 25,—

2379 1969/1983, umfangreicher Bestand der Erläuterungsblätter ohne Schwarzdrucke im Karton, evtl. ist der Zeitraum sogar vollständig. . . . . . EB 20,—
2380 1864/1970 (ca.), überwiegend gest. Partie mit Dubletten in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—

Österreich Feldpost
2381 FELDPOSTMARKEN, sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei auch einige schöne Briefstücke, ansehen! (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 200,—

2382 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

Österreichische Post in der Levante
2383 1867/1914, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten u. Porto, fragwürdige Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 120,—

Österreich Lombardei und Venetien
2384 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE

auf alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seiner-
zeit der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis
auf MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (alter Ausruf 450) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

2385 1850/1864, interessante Partie mit 163 Marken, u.a. dabei MiNr. 6 I (Typenmerkmal Farbpunkt unter O von Soldi, Eckzahnfehler, Mi. 500.- und
dennoch nur als günstigere Type II mit Michelwert 100.- berechnet), 7 I (und dennoch nur billigst berechnet), 7 II (3), 8 (3), 14 (4), 18 Briefstück,
Zeitungsstempelmarke MiNr. 2 (5) etc., unterschiedliche Qualität mit einigen Pracht- und Kabinettstücken mit schönen Stempelabschlägen.
Chancenreiche Fundgrube für Spezialisten, die mehr als nur das offensichtliche erkennen. Michelwert nach je billigster Variante 4.046.- (und
fünfzig Cents) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

2386 1850/1864, gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 19 kpl. Pracht-Sammlung, u.a. dabei je breitrandige MiNr. 1/5, MiNr. 6 u. 7 je in
besserer Type I (2 Soldi mit Merkmal “Punkt unter O”, 3 Soldi tiefst geprüft Seitz - wie damals üblich, Signatur für einwandfreie Marken mit der
Bildkante abschließend), ferner dabei Zeitungsstempelmarke MiNr. 2, Michelwert mindestens 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 250,—

2387 1850/64, gest. Slg. mit u. a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—

Österreich Nebengebiete
2388 Lombardei u. Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch,

Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den Speziali-
sten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 700,—

Polen
2389 1919/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch versch. Marken aus den Nebengebieten, u.a.

aus Schlesien sowie Lokalausgaben und Stadtpostmarken, im Anhang noch Zusatzblätter mit Dubletten, viel Material!. . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

2390 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche inter-
essante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2391 1920-24: Umfangr. Altbestand von einigen 100 Werten incl. besseren, dab. auch Nr. I, II, Nr. 199 gest. etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

2392 1945/1982, bis 1957 gemischt in postfrisch oder ungebraucht und ab 1958 in postfrisch angelegte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei Block 7 bis 14, im Anhang noch ein kleiner Teil Azoren und Madeira, Michelwert über 3.500.-
(ungebrauchte Ausgaben mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—
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2393 1892/1945, schöne und zum weiteren Ausbau geeignete Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreichen bessere Ausgaben, u.a. in
ungebraucht MiNr. 154/167, 175/181, 186, 189, 212 Ay, 289, 428, 430/439, 440/454, 456/470, 529/530, 553/558, 559/564, 589,
622/629, 632/641, Block 8 und in postfrisch Block 3, 4, 6 u. 7, Michelwert 2.700.- (ungebrauchte Marken ab MiNr. 265 sind mit
halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 350,—

2394 1947/1988 inkl. eines Anteils Azoren u. Madeira, schöner Sammler-Bestand in einem Schaubek-Album und einem Ringordner, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 730/737 u. Block 13, die Jahrgänge 1973 bis 1980 sind fast kpl. und nahezu durchgängig in postfrisch auf Vordrucktext
gesammelt, ferner dabei ein Postgeschenkheft und die Jahrbücher 1984 u. 1985, Michelwert ca. 1.800.- (ungebrauchte Marken sind mit hal-
bem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2395 & Azoren/Madeira 1923-1987, (ca.), Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt und ab ca. 1956 alles postfrisch, dabei alleine
ca. 340 kpl. Satz- und 80 Blockausgaben, Mi. ca. 2.500.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

2396 1867/1994, umfangreicher, zumeist chronologisch sortierter Sammlerbestand in sieben großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, dabei eini-
ge bessere ungebrauchte Ausgaben gesichtet, u.a. MiNr. 154/179 u. 181. Ferner auch Marken aus den Kolonien dabei. Tolle Fundgrube für
den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2397 PORTUGAL und PORTUGIESISCHE KOLONIEN, interessante Fundgrube mit zahlreichen Marken, u.a. dabei Macau MiNr. 32/36 u. 38/41 in sehr
sauber gestempelter Erhaltung, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

2398 1853/1928, schöne kleine Kollektion mit zumeist klassischen Marken in recht schöner Erhaltung, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6, 11, 12
(2), 13, 14 (3), 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 36, 37 u. 48 (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2399 1870/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, hauptsächlich wurden die Ceres-Ausgaben inkl. zahlrei-
chen Aufdruckmarken gesammelt, ferner gesehen MiNr. 244 A gestempelt, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten, eine genaue
Durchsicht ist empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2400 1853/1940, gestempelte Sammlung ab einigen frühen Ausgaben in recht guter Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, insgesamt 230 ver-
schiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 2, 6, 9, 12, 40, 41, 50, 48, 59, 101/104 u. 106 etc., solider Grundstock! (alter Ausruf 100) . . . . . . . .

# 70,—

2401 1853/1969, chronologisch sortierter Bestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, im Zeitraum 1961 bis 1969 inkl. zahlreichen post-
frischen Ausgaben bzw. dieser ist fast kpl. postfrisch vorhanden (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

2402 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (alter Ausruf 80) (Komplettfotos im Internet) # 60,—
2403 1853/1977, fünf sprechende Behrens-Vordruckalben, sporadisch gefüllt mit gestempelten Marken bis zum Jahre 1944, u.a. gesehen MiNr.

104, 120 (kurzer Eckzahn), 138/145, 143 u. 189, ideal zum Weitersammeln (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

2404 1858/1951, gestempelte Sammlung mit gut 350 verschiedenen Marken auf urigen Albumblättern (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
2405 1945/1973, sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt, u.a. gesehen MiNr. 770/777,

778/779, 784/791, 831/834 u. 856/859, die Jahrgänge 1969/1973 sind kpl. (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

2406 1895-1910, sauber gestempelter Prachtposten “Carlos und Manuel”, ex. 125-37 und 146-81, sind bis auf 165 alle Werte, meist in kleiner
Stückzahl vorhanden, Mi. über 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

2407 1879-84, reichhaltiger Posten Luis ex Nr. 50-65, ca. 80 Werte in großer Nuancenvielfalt, undurchsucht, Mi. billigst 480.- . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2408 1904/1973, Partie mit 18 Belegen, u.a. dabei eine gebrauchte Ganzsachen-Postkarte aus Funchal 1904, verschiedene Ansichtskarten, Zen-

surbrief 1940 nach Liberia, schöne Erstflug-Belege (meist Lufthansa) etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Azoren/Madeira
2409 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Rumänien
2410 1858 - 1977 (ca.), gemischt geführte Sammlung in zwei Einsteckbüchern, dabei viele vollständige Satzausgaben, schöne Motiv-

sätze und über 130 Blockausgaben, der Katalogwert beträgt nach A. d. E. über 7.000 Euro, sauberes Objekt ideal zum weitersam-
meln! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2411 1903/1945, schöne und streckenweise komplette, in ungebraucht oder postfrisch geführte, mit vielen guten Satz- und
Block-Ausgaben bestückte Sammlung, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 151/153, 154, 156/160, 161/164, 165/172, 197/207,
227/236, 397/405, 406/417, 468/473, 917/920, Block 1 u. 9/12 sowie in postfrisch 884 Zf u. Block 13/14, ein nicht häufiges
Angebot, Michelwert über 3.600.- (ungebrauchte Marken ab dem Jahr 1920 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter
Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

2412 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,
hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2413 1862/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 17-20, 21-25, Porto, etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2414 1879/1933, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, zumeist Ausgaben König Karl I., einige Marken wurden mehrfach gesammelt, es
finden sich aber auch Sonder- u. Wohltätigkeitsmarken, im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

2415 1893/1981, abwechslungsreiche Partie mit 44 Belegen, u.a. dabei 10 alte Ganzsachen, 3 Farblitho-Ansichtskarten aus 1898/99, einige bes-
sere FDC’s, Auslandsbriefe mit Block-Frankaturen etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2416 Viele 100 unsort. Werte ab bess. Klassik-Semiklassik - ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

2417 1880 - 1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Paketkarten, Überseepost, Postorte in Polen,
Baltikum etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

2418 RUSSLAND und SOWJETUNION inkl. Nebengebiete, umfangreicher, chronologisch sortierter Sammler-Bestand in 9 großen und 7 kleinen Ein-
steckbüchern sowie einem Ordner mit Blocks, Kleinbogen und Einheiten, dabei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen gesich-
tet, ferner verschiedene Marken Westukraine mit diversen Altsignaturen (diese blieben unsererseits unberücksichtigt) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2419 1866/1937, Partie mit 700 Marken im Einsteckbuch, dabei auch Marken aus verschiedenen Nebengebieten, interessante Fundgrube für den
Kenner der Materie (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

2420 1865/1933, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch Marken aus den Nebengebie-
ten und im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2421 Umfangreicher Posten mit 6 großen Alben im Karton, einige 1000 Marken alt/neu mit vielen Gebieten, unberechnet, Fundgrube . . . . . . . . 100,—
2422 1904-1923: umfangreicher Dubletten Posten mit ca. 500 Werten kaiserreich, inkl. besseren sow. ca. 300 werte Republik, bitte ansehen, Mi.

1050 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

2423 1969/89, postfrische und gestempelte Partie mit Blocks, dazu einige ältere Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 80,—
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2424 1982/85, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Baltikum, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2425 PORTOMARKEN 1924/1925, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit insgesamt 44 Portomarken, u.a. dabei in postfrisch MiNr.

10 y b und 13 I B (sowie eine weitere 13 I B in ungebraucht) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

2426 1889/1991, gest. Slg. in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

San Marino
2427 1877/1962, Partie mit insgesamt 112 meist besseren Marken und Block 3, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 23/25, 141/144, 501 u. Porto-

marken 44/46, in postfrisch 441, 447, 457/459 u. 586 sowie in gestempelt 180/183, 141/144, 401 u. 476, Michelwert 1.150.- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2428 1877/1978, Sammlerbestand in zwei Einsteckbüchern und einem sprechenden Behrens-Album (Vordruck bis 1959), schöner und zum weite-
ren Ausbau geeigneter Grundstock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

2429 1855/2000, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 84/85) mit den Spitzenwerten Nr. 1 (kl. Hinter-
legung) und 3 je Fotoattest Bühler, Nr. 4 Fotoattest Svensson, Nr. 5 Fotoattest Obermüller (repariert) Nr. 6, 13, 96, 97/106, 144/58,
159/73, dazu viele Zähnungsvarianten (u.a. Nr. 26B), teilgezähnte Paare (u.a. Nr. 256 II, 272), Markenheftchen, Dienstmarken mit
Nr. 1/11 A, Portomarken mit 1/10 A und Ganzsachen in 4 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

# 2200,—

2430 1855/1936, schöne gestempelte Sammlung ab MiNr. 2 auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 7/12, 14, 15/16, 17/26 A, 17/25 B, 27,
29/37, 39/40, 54, 144/156, seltene Satzausgabe 50 Jahre UPU 159/173 und im Anhang ein nach Zähnungsvarianten unterschie-
dener Sammlungsteil Dienst- u. Portomarken, Michelwert 3.870.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

2431 1856/1932, ab seltener MiNr. 6 (sign. Thier) recht gut bestückte Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, ferner dabei MiNr. 7/12, 54,
zahlreiche Landsturm-Aufdruckmarken und einige Werte aus den UPU-Sätzen, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2432 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
2433 1855/1977, interessanter Sammler-Bestand in drei Einsteckbüchern, drei sprechenden Behrens-Vordruckalben und einem KABE-Vorduk-

kalbum, u.a. dabei seltene, mangelhafte MiNr. 3 auf Fremdunterlage, zahlreiche Marken ab MiNr. 7, oftmals mit bestechend schönen Stem-
peln, 2x MiNr. 26 A, verschiedene Aufdruckmarken etc., im modernen Bereich meist postfrische Marken und einige Markenheftchen,
insgesamt einige tausend Euros Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

2434 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU
bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2435 1855/1984, Sammler-Bestand in fünf nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern, zumeist Ausgaben bis zum Jahre 1950, da-
nach spärlich bestückt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

2436 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . */# 100,—
2437 Fundgrube ab einigen klassischen Marken, u.a. dabei MiNr. 26 A En Riksdaler mit zentrischem Stempel “STRENGNAS 15/2 1876", ferner da-

bei verschiedene Stadtpostmarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2438 1905-1982 (ca.), randvolles, gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4400 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt bis 1970, fast alles kreuz
und quer, etwas unübersichtlich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

2439 1858/1980, gestempelte Partie mit Dubletten im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
2440 Interessanter Bestand auf 20 urigen Albumblättern und im dicken Lager-Einsteckbuch, dabei einige schön gestempelte Marken aus der Zeit

bis 1900 inkl. verschiedenen Dienst- und Portomarken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

2441 1855/1977, postfr. ungebr. u. gest. reichhaltige Sammlung in weiten Teilen kpl. in Borek-Album, dazu 4 Bände FDC, Ganzsachen
etc. ex 1968/95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

2442 1850/2000 postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a.
Mi.-Nr. 8, 9, 12, 19, 33, 46 (2), 63D, 74-80 (2), 81A, 88-94 (2), 447-59 (2), Bl.1, 5, 11 12 (2), 14 etc., ab 1945 in beiden Erhaltungen
weitgehend komplett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

2443 1850/1988, reichhaltige gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten wie Nr. 7/9, 18, 233/34, 447/59 und allen Blocks von
Nr. 1 bis 24 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1300,—

2444 1900/1945, postfrischer, ungebrauchter und sauber gestempelter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei verschiedene bessere
Ausgaben, Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2445 1966/2011, postfrische, in weiten Teilen kpl. Slg. in 3 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
2446 1854/1973, überwiegend gest. Slg. mit guten Sätzen und Blocks, wie NABA-Block, PAX-Satz etc. zusätzlich einige Briefe u. Karten **/*/# 400,—
2447 1945 - 1959, ** Sammlung mit besseren Ausgaben wie Pax-Satz und den Blockausgaben, Mi. 2.350.- (Komplettfotos im Internet) . ** 400,—
2448 1946/1994, Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute und Pra Patria-Ausgaben aus den 40- bis 50er-Jah-

ren, bis 1962 finden sich postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken, danach wurde das Lager in gestempelt geführt, zumeist Ver-
sandstellenstempel bzw. SST, dabei auch zahlreiche Viererblocks, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2449 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-
stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!. . . . . . .

# 280,—

2450 1854/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, mit einigen Strubel-Marken beginnend
und im späteren Verlauf mit verschiedenen besseren Pro Juventute und Flugpostausgaben bestückt, im Anhang noch einige Dubletten auf Zu-
satzblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2451 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten, geschätzt ca. 4.000 Marken inkl.
einem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250)

# 200,—

2452 1959 - 1986, gestempelte nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Vordruckalbum (alter Ausruf 135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2453 1982/91, gestempelte Sammlung aus Abo, meist doppelt gesammelt, dabei viele Randstücke, dazu etwas Ämter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2454 1945/1975, sauber rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, bis auf wenige Ausgaben kpl., dabei schöne Pro Juventute-

und Pro Patria-Satzausgaben, ideal zum Weitersammeln, Michelwert 950.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2455 1900-1999, */**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckbüchern, dabei Bl.2*, ca. 30 weitere moderne Blockausgaben, diverse
Flugpostwerte, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

2456 FALTKARTEN, 1971-1996, komplette Sammlung von 27 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . ] 25,—

Schweiz Dienstmarken
2457 1918/1950, Kollektion mit 25 verschiedenen Marken, u.a. dabei in postfrisch Industrielle Kriegswirtschaft MiNr. 1 I, 1 II u. 6/8 II sowie in unge-

braucht MiNr. 7 I und für die Bundesbehörden MiNr. 64/74, Michelwert 530.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 70,—

Schweiz Pionierflugmarken
2458 1913, postfr., ungebr. u. gest. Lot mit Mi.-Nr. IV (3), VIII (Eckfehler) dazu Flugvignette und Flugpost-Freimarken Mi.-Nr. 145 (3), meist Beanstan-

dungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Slowakei
2459 1939/45, postfr. Slg. mit Mi.-Nr. 2-22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
2460 1939/44, bis a. 4 Werte kpl. */** Sammlung a. Steckkarten, einige wenige doppelt und überwiegend postfr., Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2461 1939/44 */o Sammlung auf KABE-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
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2393 1892/1945, schöne und zum weiteren Ausbau geeignete Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreichen bessere Ausgaben, u.a. in
ungebraucht MiNr. 154/167, 175/181, 186, 189, 212 Ay, 289, 428, 430/439, 440/454, 456/470, 529/530, 553/558, 559/564, 589,
622/629, 632/641, Block 8 und in postfrisch Block 3, 4, 6 u. 7, Michelwert 2.700.- (ungebrauchte Marken ab MiNr. 265 sind mit
halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 350,—

2394 1947/1988 inkl. eines Anteils Azoren u. Madeira, schöner Sammler-Bestand in einem Schaubek-Album und einem Ringordner, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 730/737 u. Block 13, die Jahrgänge 1973 bis 1980 sind fast kpl. und nahezu durchgängig in postfrisch auf Vordrucktext
gesammelt, ferner dabei ein Postgeschenkheft und die Jahrbücher 1984 u. 1985, Michelwert ca. 1.800.- (ungebrauchte Marken sind mit hal-
bem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2395 & Azoren/Madeira 1923-1987, (ca.), Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt und ab ca. 1956 alles postfrisch, dabei alleine
ca. 340 kpl. Satz- und 80 Blockausgaben, Mi. ca. 2.500.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

2396 1867/1994, umfangreicher, zumeist chronologisch sortierter Sammlerbestand in sieben großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, dabei eini-
ge bessere ungebrauchte Ausgaben gesichtet, u.a. MiNr. 154/179 u. 181. Ferner auch Marken aus den Kolonien dabei. Tolle Fundgrube für
den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2397 PORTUGAL und PORTUGIESISCHE KOLONIEN, interessante Fundgrube mit zahlreichen Marken, u.a. dabei Macau MiNr. 32/36 u. 38/41 in sehr
sauber gestempelter Erhaltung, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

2398 1853/1928, schöne kleine Kollektion mit zumeist klassischen Marken in recht schöner Erhaltung, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6, 11, 12
(2), 13, 14 (3), 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 36, 37 u. 48 (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2399 1870/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, hauptsächlich wurden die Ceres-Ausgaben inkl. zahlrei-
chen Aufdruckmarken gesammelt, ferner gesehen MiNr. 244 A gestempelt, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten, eine genaue
Durchsicht ist empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2400 1853/1940, gestempelte Sammlung ab einigen frühen Ausgaben in recht guter Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, insgesamt 230 ver-
schiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 2, 6, 9, 12, 40, 41, 50, 48, 59, 101/104 u. 106 etc., solider Grundstock! (alter Ausruf 100) . . . . . . . .

# 70,—

2401 1853/1969, chronologisch sortierter Bestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, im Zeitraum 1961 bis 1969 inkl. zahlreichen post-
frischen Ausgaben bzw. dieser ist fast kpl. postfrisch vorhanden (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

2402 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (alter Ausruf 80) (Komplettfotos im Internet) # 60,—
2403 1853/1977, fünf sprechende Behrens-Vordruckalben, sporadisch gefüllt mit gestempelten Marken bis zum Jahre 1944, u.a. gesehen MiNr.

104, 120 (kurzer Eckzahn), 138/145, 143 u. 189, ideal zum Weitersammeln (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

2404 1858/1951, gestempelte Sammlung mit gut 350 verschiedenen Marken auf urigen Albumblättern (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
2405 1945/1973, sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt, u.a. gesehen MiNr. 770/777,

778/779, 784/791, 831/834 u. 856/859, die Jahrgänge 1969/1973 sind kpl. (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

2406 1895-1910, sauber gestempelter Prachtposten “Carlos und Manuel”, ex. 125-37 und 146-81, sind bis auf 165 alle Werte, meist in kleiner
Stückzahl vorhanden, Mi. über 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

2407 1879-84, reichhaltiger Posten Luis ex Nr. 50-65, ca. 80 Werte in großer Nuancenvielfalt, undurchsucht, Mi. billigst 480.- . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2408 1904/1973, Partie mit 18 Belegen, u.a. dabei eine gebrauchte Ganzsachen-Postkarte aus Funchal 1904, verschiedene Ansichtskarten, Zen-

surbrief 1940 nach Liberia, schöne Erstflug-Belege (meist Lufthansa) etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Azoren/Madeira
2409 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Rumänien
2410 1858 - 1977 (ca.), gemischt geführte Sammlung in zwei Einsteckbüchern, dabei viele vollständige Satzausgaben, schöne Motiv-

sätze und über 130 Blockausgaben, der Katalogwert beträgt nach A. d. E. über 7.000 Euro, sauberes Objekt ideal zum weitersam-
meln! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2411 1903/1945, schöne und streckenweise komplette, in ungebraucht oder postfrisch geführte, mit vielen guten Satz- und
Block-Ausgaben bestückte Sammlung, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 151/153, 154, 156/160, 161/164, 165/172, 197/207,
227/236, 397/405, 406/417, 468/473, 917/920, Block 1 u. 9/12 sowie in postfrisch 884 Zf u. Block 13/14, ein nicht häufiges
Angebot, Michelwert über 3.600.- (ungebrauchte Marken ab dem Jahr 1920 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter
Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

2412 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,
hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2413 1862/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 17-20, 21-25, Porto, etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2414 1879/1933, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, zumeist Ausgaben König Karl I., einige Marken wurden mehrfach gesammelt, es
finden sich aber auch Sonder- u. Wohltätigkeitsmarken, im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

2415 1893/1981, abwechslungsreiche Partie mit 44 Belegen, u.a. dabei 10 alte Ganzsachen, 3 Farblitho-Ansichtskarten aus 1898/99, einige bes-
sere FDC’s, Auslandsbriefe mit Block-Frankaturen etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2416 Viele 100 unsort. Werte ab bess. Klassik-Semiklassik - ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

2417 1880 - 1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Paketkarten, Überseepost, Postorte in Polen,
Baltikum etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

2418 RUSSLAND und SOWJETUNION inkl. Nebengebiete, umfangreicher, chronologisch sortierter Sammler-Bestand in 9 großen und 7 kleinen Ein-
steckbüchern sowie einem Ordner mit Blocks, Kleinbogen und Einheiten, dabei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen gesich-
tet, ferner verschiedene Marken Westukraine mit diversen Altsignaturen (diese blieben unsererseits unberücksichtigt) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2419 1866/1937, Partie mit 700 Marken im Einsteckbuch, dabei auch Marken aus verschiedenen Nebengebieten, interessante Fundgrube für den
Kenner der Materie (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

2420 1865/1933, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch Marken aus den Nebengebie-
ten und im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2421 Umfangreicher Posten mit 6 großen Alben im Karton, einige 1000 Marken alt/neu mit vielen Gebieten, unberechnet, Fundgrube . . . . . . . . 100,—
2422 1904-1923: umfangreicher Dubletten Posten mit ca. 500 Werten kaiserreich, inkl. besseren sow. ca. 300 werte Republik, bitte ansehen, Mi.

1050 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

2423 1969/89, postfrische und gestempelte Partie mit Blocks, dazu einige ältere Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 80,—
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2424 1982/85, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Baltikum, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2425 PORTOMARKEN 1924/1925, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit insgesamt 44 Portomarken, u.a. dabei in postfrisch MiNr.

10 y b und 13 I B (sowie eine weitere 13 I B in ungebraucht) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

2426 1889/1991, gest. Slg. in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

San Marino
2427 1877/1962, Partie mit insgesamt 112 meist besseren Marken und Block 3, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 23/25, 141/144, 501 u. Porto-

marken 44/46, in postfrisch 441, 447, 457/459 u. 586 sowie in gestempelt 180/183, 141/144, 401 u. 476, Michelwert 1.150.- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2428 1877/1978, Sammlerbestand in zwei Einsteckbüchern und einem sprechenden Behrens-Album (Vordruck bis 1959), schöner und zum weite-
ren Ausbau geeigneter Grundstock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

2429 1855/2000, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 84/85) mit den Spitzenwerten Nr. 1 (kl. Hinter-
legung) und 3 je Fotoattest Bühler, Nr. 4 Fotoattest Svensson, Nr. 5 Fotoattest Obermüller (repariert) Nr. 6, 13, 96, 97/106, 144/58,
159/73, dazu viele Zähnungsvarianten (u.a. Nr. 26B), teilgezähnte Paare (u.a. Nr. 256 II, 272), Markenheftchen, Dienstmarken mit
Nr. 1/11 A, Portomarken mit 1/10 A und Ganzsachen in 4 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

# 2200,—

2430 1855/1936, schöne gestempelte Sammlung ab MiNr. 2 auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 7/12, 14, 15/16, 17/26 A, 17/25 B, 27,
29/37, 39/40, 54, 144/156, seltene Satzausgabe 50 Jahre UPU 159/173 und im Anhang ein nach Zähnungsvarianten unterschie-
dener Sammlungsteil Dienst- u. Portomarken, Michelwert 3.870.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

2431 1856/1932, ab seltener MiNr. 6 (sign. Thier) recht gut bestückte Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, ferner dabei MiNr. 7/12, 54,
zahlreiche Landsturm-Aufdruckmarken und einige Werte aus den UPU-Sätzen, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

2432 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
2433 1855/1977, interessanter Sammler-Bestand in drei Einsteckbüchern, drei sprechenden Behrens-Vordruckalben und einem KABE-Vorduk-

kalbum, u.a. dabei seltene, mangelhafte MiNr. 3 auf Fremdunterlage, zahlreiche Marken ab MiNr. 7, oftmals mit bestechend schönen Stem-
peln, 2x MiNr. 26 A, verschiedene Aufdruckmarken etc., im modernen Bereich meist postfrische Marken und einige Markenheftchen,
insgesamt einige tausend Euros Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

2434 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU
bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2435 1855/1984, Sammler-Bestand in fünf nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern, zumeist Ausgaben bis zum Jahre 1950, da-
nach spärlich bestückt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

2436 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . */# 100,—
2437 Fundgrube ab einigen klassischen Marken, u.a. dabei MiNr. 26 A En Riksdaler mit zentrischem Stempel “STRENGNAS 15/2 1876", ferner da-

bei verschiedene Stadtpostmarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2438 1905-1982 (ca.), randvolles, gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4400 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt bis 1970, fast alles kreuz
und quer, etwas unübersichtlich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

2439 1858/1980, gestempelte Partie mit Dubletten im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
2440 Interessanter Bestand auf 20 urigen Albumblättern und im dicken Lager-Einsteckbuch, dabei einige schön gestempelte Marken aus der Zeit

bis 1900 inkl. verschiedenen Dienst- und Portomarken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

2441 1855/1977, postfr. ungebr. u. gest. reichhaltige Sammlung in weiten Teilen kpl. in Borek-Album, dazu 4 Bände FDC, Ganzsachen
etc. ex 1968/95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

2442 1850/2000 postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a.
Mi.-Nr. 8, 9, 12, 19, 33, 46 (2), 63D, 74-80 (2), 81A, 88-94 (2), 447-59 (2), Bl.1, 5, 11 12 (2), 14 etc., ab 1945 in beiden Erhaltungen
weitgehend komplett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

2443 1850/1988, reichhaltige gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten wie Nr. 7/9, 18, 233/34, 447/59 und allen Blocks von
Nr. 1 bis 24 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1300,—

2444 1900/1945, postfrischer, ungebrauchter und sauber gestempelter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei verschiedene bessere
Ausgaben, Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2445 1966/2011, postfrische, in weiten Teilen kpl. Slg. in 3 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
2446 1854/1973, überwiegend gest. Slg. mit guten Sätzen und Blocks, wie NABA-Block, PAX-Satz etc. zusätzlich einige Briefe u. Karten **/*/# 400,—
2447 1945 - 1959, ** Sammlung mit besseren Ausgaben wie Pax-Satz und den Blockausgaben, Mi. 2.350.- (Komplettfotos im Internet) . ** 400,—
2448 1946/1994, Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute und Pra Patria-Ausgaben aus den 40- bis 50er-Jah-

ren, bis 1962 finden sich postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken, danach wurde das Lager in gestempelt geführt, zumeist Ver-
sandstellenstempel bzw. SST, dabei auch zahlreiche Viererblocks, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2449 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-
stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!. . . . . . .

# 280,—

2450 1854/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, mit einigen Strubel-Marken beginnend
und im späteren Verlauf mit verschiedenen besseren Pro Juventute und Flugpostausgaben bestückt, im Anhang noch einige Dubletten auf Zu-
satzblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2451 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten, geschätzt ca. 4.000 Marken inkl.
einem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250)

# 200,—

2452 1959 - 1986, gestempelte nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Vordruckalbum (alter Ausruf 135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2453 1982/91, gestempelte Sammlung aus Abo, meist doppelt gesammelt, dabei viele Randstücke, dazu etwas Ämter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2454 1945/1975, sauber rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, bis auf wenige Ausgaben kpl., dabei schöne Pro Juventute-

und Pro Patria-Satzausgaben, ideal zum Weitersammeln, Michelwert 950.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2455 1900-1999, */**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckbüchern, dabei Bl.2*, ca. 30 weitere moderne Blockausgaben, diverse
Flugpostwerte, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

2456 FALTKARTEN, 1971-1996, komplette Sammlung von 27 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . ] 25,—

Schweiz Dienstmarken
2457 1918/1950, Kollektion mit 25 verschiedenen Marken, u.a. dabei in postfrisch Industrielle Kriegswirtschaft MiNr. 1 I, 1 II u. 6/8 II sowie in unge-

braucht MiNr. 7 I und für die Bundesbehörden MiNr. 64/74, Michelwert 530.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 70,—

Schweiz Pionierflugmarken
2458 1913, postfr., ungebr. u. gest. Lot mit Mi.-Nr. IV (3), VIII (Eckfehler) dazu Flugvignette und Flugpost-Freimarken Mi.-Nr. 145 (3), meist Beanstan-

dungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Slowakei
2459 1939/45, postfr. Slg. mit Mi.-Nr. 2-22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
2460 1939/44, bis a. 4 Werte kpl. */** Sammlung a. Steckkarten, einige wenige doppelt und überwiegend postfr., Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2461 1939/44 */o Sammlung auf KABE-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
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2462 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 859-73, 874-83, Dienst, Lokalausgaben, etwas span.
Andorra, etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

2463 1929/ca.1940, */o saubere spezialisierte Sammlung a. Leuchtturm-Blankoblättern mit hunderten von Zwangszuschlags- u. Lokalausgabe-
marken u. Blockausgaben von Aragon - Zaragoza, dabei auch 11 Belege mit Militärzensuren, dt. Konsulatspost, etc. (Komplettfotos im Internet)

250,—

2464P Isabella II, Lot von 12 sauber gest. besseren Werten, dazu 10 Briefe, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/72
#/[

250,—

2465 1850-1993, zwei dicke Lagerbücher ab MiNr. 1 (mehrfach) chronologisch aufgezogen, insgesamt eine Fülle an Material aus allen Epochen,
überwiegend gest., etwas ungebr./postfr., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 190,—

2466 1850-1976, überwiegend gest. Sammlung ab MiNr. 1 auf KABE Vordruckblättern, dabei einige Satzausgaben der 30er Jahre u.a. MiNr.
582/91*, ideal zum vervollständigen, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2467 1850/1993, Sammler-Bestand ab MiNr.1 in 10 zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern, dabei auch einige Blocks,
Marken aus den Kolonien und verschiedenen Nebengebieten ab Dienstmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

2468 AUTOMATENMARKEN, 1992-2003, gestempelter Dublettenbestand mit über 500 Werten ex MiNr. 4-99, sortenreich, zusätzlich eine Grund-
stocksammlung Alle Welt auf Leuchtturmblättern + kl. Album u.a. Griechenland 1984-1996** kpl. (77 Werte), Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

2469 1807/1985, Partie mit 45 Belegen, dabei Vorphila-Brief aus 1807 mit Stempel “ESPAGNE PAR BAYONNE” nach Frankreich, einige Lufthansa
Erstflug-Belege sowie andere Luftpost (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2470 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch einige Zusatzblätter mit Dubletten . . */# 50,—
2471 1909/22, kl. */**-Partie aus den Dauermarkensätzen MiNr. 231-42 und 282-93. Dabei u.a. zweimal Nr. 244, Mi. ca. 280,— . . . . . . . . . . *, ** 30,—

Triest Zone B
2472 1949/1954, Partie mit insgesamt 78 Marken, dabei auch kpl. Satzausgaben, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, Michel-

wert ca. 200.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—

Tschechoslowakei
2473 1919 - 1950 (ca.), über 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, einige wenige später, dabei Reco, Zensur, Flugpost, Gedenkblätter,

etwas Slowakei etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

2474 1918/1919, interessante Kollektion mit insgesamt 25 Probedrucken, Andruckproben oder Schwarzdrucken, u.a. dabei ein Viererblock 100 H.
Hradschin mit Gebüsch auf abweichendem Papier, 10 H. Hradschin ohne Gebüsch mit doppelseitigem Schwarzdruck auf Kreidepapier, ver-
schiedene Mehrfachdrucke, teils Hradschin und Portomarke auf einer Marke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 250,—

2475 1947/70, rund 3000 Briefe und FDC, vielfach in die Schweiz adressiert, teils auch lose Marken beinhaltend (von der tschechischen Versand-
stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2476 Urige Fundgrube auf zahlreichen A5-Einsteckkarten und in alten Pergamintüten ab einigen Hradschin-Ausgaben, ferner dabei eine Schachtel
mit lose geschüttetem Material und ein Album mit ungebrauchten Marken aus 1948/1952, insgesamt einige tausend Marken (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

2477 1918/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten, u.a.
dabei einige Hradschin-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

2478 1918/1934, urige Fundgrube mit ca. 1.500 bis 2.000 gestempelten Marken in unterschiedlicher Qualität auf 17 großen nostalgischen Ein-
stecktafeln in ebensolcher Einbanddecke, u.a. dabei zahlreiche Hradschin-Ausgaben (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

2479 NACHPORTO, ca. 1935-1939, Lot mit über 30 Briefvorderseiten’, auch interessant für Stempelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—

Türkei
2480 1952-1999, wertvolle weitgehend kpl. postfrische Luxussammlung einschl. der seltenen Blöcke 4 und 32Ba/b (wurden nur gegen

US-Dollar verkauft), ferner gute Jahrgänge 1980-1998 kpl., 2 x 1999 bis Block 42, Dienstmarken 1966-1999, 2 x 2551/2556 KB mit
Zierfeld (ungefaltet) und andere Besonderheiten, seltenes Angebot, Mi. ca. 2920,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

2481 1863/1981, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, zumeist bessere Ausgaben bis ca. 1921, u.a. dabei MiNr. 54 Brief-
stück (sign.), 58, verschiedene Imprime- und Käfer-Aufdruckmarken, ferner einige postfrische Ausgaben aus späterer Zeit und im Anhang ver-
schiedene Porto- u. Stadtpostmarken, Spezialisten-Fundgrube mit hohem Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2482 1863/1984, interessante Fundgrube ab 4x MiNr. 1, untergebracht in zwei Einsteckbüchern, auf einigen alten Albumblättern und in urigen Per-
gamintüten, u.a. dabei diverse Imprime-Aufdruckmarken,Halbmond-Aufdruckmarken,MiNr. 1348/1359 postfrisch, Block 5 ungebraucht, ver-
schiedene Dienst- und Zwangszuschlagsmarken, 13 versch. halbamtliche Flugpostmarken des türkischen Luftfahrtvereines THK und vieles
mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2483 1865/1969 inkl. Dienst- und Portomarken etc., recht sortenreicher, chronologisch sortierter Sammlerbestand inkl. zahlreichen doppelten Mar-
ken in fünf Einsteckbüchern. Interessante Fundgrube für Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2484 1875/1931, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch fünf Zusatzblätter mit
Dubletten, u.a. gesichtet verschiedene Siegelstempelentwertungen, einige Halbmond- u. Käferaufdruckmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2485 1921/1943, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, dabei einige Werte mit mittleren und besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. in ungebraucht MiNr. 905 u. 934 (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

2486 1954/73, postfrische Sammlung im E-Buch, MI.n.A.d.E. ca 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
2487 1956/1978, postfrische Sammlung auf Blanko-Blättern im grünen Leuchtturm-Drehstabbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschie-

denes wurde doppelt oder sogar dreifach gesammelt, Michelwert 660.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2488 Ca. 1964-1976, Partie von über 30 frankierten echt gelaufenen Briefen sowie 28 Ganzsachen-Karten und -Umschlägen, dabei 5 x bedarfsge-
rechte EF W2 (Mi. 2013 40,—). Ersttagsverwendungen, unfrankierte Dienstbriefe der türkischen Post, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Ukraine
2489 UKRAINE 1918/23, ungebr. u. gest. Partie, dabei viele Trident-Aufdrucke, auch Einheiten, etliches signiert UPV, dazu etwas Russland und

Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Ungarn
2490 1871/1983, umfangreicher Sammler-Bestand in 10 großen Bänden, zumeist Einsteckbücher, u.a. dabei eine großen Sortenvielfalt ex MiNr. 8

bis 1032, auch zahlreiche verschiedene Blocks vorhanden sowie ein guter Anteil Dienstmarken und Ausgaben der versch. Besetzungen. Tolle
Fundgrube mit hohem Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2491 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,
kpl. Sätze etc., ansehen! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2492 1934/1969, schöne gestempelte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 63 verschiedene, u.a. dabei Block 1 Ersttagsstempel,
12, 13 u. 20/22, Michelwert 1.498.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2493 1879/1981, spannende und abwechslungsreiche Partie mit 49 Belegen, u.a. dabei Ganzsache U 14 mit Zusatzfrankatur als Auslands-R-Brief
nach Frankfurt/M., Block 1 auf Sonderflug-Postkarte “Debrechen-Budapest 09.05.1934", Block 27 A (2), 115 B, 128 B u. 137 B je auf FDC,
verschiedene Erstflugbelege aus den 60/70er-Jahren mit teils interessanten Destinationen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 200). . . . . .

[ 160,—

2494 1871/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch einige Besetzungs-Ausgaben
und Westungarn, im Anhang noch zehn Zusatzblätter mit Dubletten, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2495 1957-1990, (ca.), Posten von rund 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 40/50er Bogen (ca. 12000 Werte), teils Kurzsätze,
dabei Motive wie Autos, Kunst, Weltraum, Tiere, keine Übermengen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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Spanien

2496 1957-1990, (ca.), Posten von ca. 5000 gestempelten Sondermarken, größtenteils in kpl. Bogen bzw. gr. Bogenteilen, dabei Motive wie Autos,
Kunst, Weltraum, Tiere, keine Übermengen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

2497 1970-1990, (ca.), Partie von rund 100 kpl. gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Sport, Zeppe-
lin, Auto, etc., fast kein Bogen doppelt, nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

UNO - alle Postverwaltungen
2498 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York

10x, Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc.,
Michelwert 3.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

2499 Dublettenpartie mit nur Blocks, einigen Zusammendrucken und Kleinbögen aller drei Ausgabestellen bis ca. 1999 in durchweg Abo-Qualität.
Guter Anteil 1990er-Jahre. Bei den Kleinbögen u.a. relativ viel “Menschenrechte”, Mi. ü. 2.600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**, # 180,—

2500 1951-1994, dreibändige Boreksammlung, beginnend mit UNO New York 1951-1988 kpl., anfangs bis 1964 mit Erstfalz., dabei Block 1
postfr., UNTEA ungebraucht, diverse Flaggenkleinbogen, Viererblöcke, etc., weiterhin Genf und Wien bis 1994 postfrisch komplett, dazu Briefe
und Ganzsachen, Mi. ca. 1.200.- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

2501 1986/97, New York, Genf und Wien, je komplett postfrisch mit Klein- und Zusammendruckbogen in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 100) . . ** 70,—
2502 UNO Genf und Wien je gestempelte Slg. in Aboqualität aus 1974-93 im Steckbuch. Dazu Wien ** ab Nr.1 bis 1993, Mi. ca. 570,—. . . . . . 50,—
2503 1974/1998, Fundgrube in drei Bänden, dabei postfrische Sammlung UNO Wien 1979/1992 im Lindner-Ringbinder, FDC-Sammlung UNO

Wien 1979/1992 im Briefalbum und etwas allerlei aller drei Ämter inkl. den drei Ozean-ZD-Bogen 1998 in einem kleinen Einsteckbuch (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

2504 50 JAHRE UNO, Alle Welt, postfrische Motivsammlung auf Lindner T Vordruckseiten, dabei einige kpl. Satz- und Blockausgaben aus Übersee,
ein Numisbrief mit 2 Pfund Münze, etc., hoher Abopreis (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

UNO - alle Postverwaltungen
2505 UNO Genf und Wien, 1969-1982, umfangreicher Sammlungs- und Dublettenbestand Genf und Wien, dabei Genf Nr. 1-110 ** linke obere

Ecke, Randstücke mit UNO-Emblem, Genf Nr. 1-108 mit überwiegend zeitgerechten zentrischen Tagesstempeln sowie ähnliches Material aus
Wien 1979-1982, ferner echt gelaufene Briefe, Dubletten, Erst- und Sonderflüge sowie Ganzsachen, Mi. 2013 ca. 1100,— . . . . . . . . . . .

110,—

2506 UNO NEW YORK, 1952-1984, über gr. Strecken komplette Schmuck-FDC Sammlung (gest. NY) in 3 pass., dekorativen Ordnern dabei u.a.
MiNr. 16-54 (Mi. 520,-), hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

2507 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- ** 50,—
2508 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 Kleinbogen mit SST, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- . . . # 40,—

UNO - Genf & Wien
2509 1969-2001, sammlungsartiger Bestand mit ca. 270 Schmuck-FDC und Karten, dabei Genf FDC MiNr. 1-111 und Wien Nr. 1-31, je komplett,

weiterhin zahlreiche Maximum- bzw. Sonderkarten sowie teils Kleinbögen, vereinzelt doppelt, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2510 MARKENHEFTCHEN, 1995-2004, kpl. postfrische Sammlung von 18 MH’s, dabei UNO Genf und Wien je MH 1-9 kpl., alleine der umgerechne-
te Postpreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

UNO - Genf
2511 1969/ 2007, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Kleinbogen und etwas UNO-N.Y. in 2 Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
2512 1969/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

UNO - Wien
2513 1979/1992, außergewöhnlich umfangreiche Partie mit 54 Flugpost-Belegen, alle mit Frankaturen der UNO Wien, meist Erstflug-Belege in vie-

le verschiedene ferne Länder, u.a. interessante Destinationen in Afrika und dem Nahen Osten, ebenso einige Messe-Sonderflüge zur Hanno-
ver-Messe und Leipziger Messe (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2514 1999-2000, in den Hauptnr., postfrische und zusätzlich gestempelte, fast komplette, saubere Sammlung, dazu Ganzsachen-/ Umschläge, Ae-
rogramme, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

Vatikan
2515 Umfangreicher Vatikan-Nachlass im Karton, Sammlungen, Teilsammlungen, Dublettenbestände mit vielen guten frühen Werten, viel post-

frisch, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

2516 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entspre-
chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige
FDC’s in einem Ordner (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 160,—

2517 1929/1958, kleine Partie mit meist besseren Ausgaben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 53, 55, 205/206 (2 Sätze, davon einer postfrisch),
Block 1 u. Portomarken 1/15 sowie in gestempelt MiNr. 17/20, 42 (Mangel) u. 55 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

2518 1929/1983, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Fundgrube in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesich-
tet in gestempelt MiNr. 45/50 u. 51/58, insgesamt einige hundert Marken, ansehen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

Zypern
2519 1880/1990 (meist), abwechslungsreiche, postfrische und gestempelte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei in postfrisch die Cept-Ausgaben

MiNr. 215/217 und 240/242 sowie die Block-Ausgaben 13 bis 15, Michelwert 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

2520 1962/1980 sowie einige wenige Marken aus der Zeit davor, Sammler-Bestand im Einsteckbuch, hauptsächlich Marken aus der Zeit ab 1970
sowie bessere Cept-Ausgaben aus den Sechziger-Jahren, u.a. dabei in postfrischer MiNr. 225/227, 240/242 u. 258/260 etc. (alter Ausruf 50)

**/# 40,—

ÜBERSEE
2521 Zwei urige Alben der Verlage Schulze (Universal-Album) u. Schaubek (Victoria-Ausgabe) mit schönen Jugendstil-Einbänden,Vordruck bzw. Ka-

talog für Marken bis zum Jahre 1908, Alters- und Gebrauchsspuren. Beide Alben sind im Bereich Europa leer geräumt, es finden sich insge-
samt über 1.400 Marken in recht guter Sortenvielfalt aus verschiedenen Übersee-Ländern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

2522 Randvolles großes Einsteckbuch mit zahlreichen kompletten Satzausgaben, alle Ausgaben um 1970, alle vielfach vorhanden, oftmals Vierer-
blöcke, etc., dabei bessere wie u.a. MiNr. 385/7 (16mal), 388/9 (18 mal), etc., nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Algerien
2523 1960/1980, Partie mit rund 500 Marken in guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch sowie 22 Belege auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

Mittelamerika
2524 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
2525 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . . [ 150,—
2526 Australien 1926/85, Sammlung von über 300 Flugpostbelegen, vorwiegend Erstflüge, aber auch Raketenpost, Katastrophenpost

etc., sehr interessante Sammlung mit vielen besseren Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—
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2462 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 859-73, 874-83, Dienst, Lokalausgaben, etwas span.
Andorra, etc., auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

2463 1929/ca.1940, */o saubere spezialisierte Sammlung a. Leuchtturm-Blankoblättern mit hunderten von Zwangszuschlags- u. Lokalausgabe-
marken u. Blockausgaben von Aragon - Zaragoza, dabei auch 11 Belege mit Militärzensuren, dt. Konsulatspost, etc. (Komplettfotos im Internet)

250,—

2464P Isabella II, Lot von 12 sauber gest. besseren Werten, dazu 10 Briefe, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/72
#/[

250,—

2465 1850-1993, zwei dicke Lagerbücher ab MiNr. 1 (mehrfach) chronologisch aufgezogen, insgesamt eine Fülle an Material aus allen Epochen,
überwiegend gest., etwas ungebr./postfr., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 190,—

2466 1850-1976, überwiegend gest. Sammlung ab MiNr. 1 auf KABE Vordruckblättern, dabei einige Satzausgaben der 30er Jahre u.a. MiNr.
582/91*, ideal zum vervollständigen, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2467 1850/1993, Sammler-Bestand ab MiNr.1 in 10 zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern, dabei auch einige Blocks,
Marken aus den Kolonien und verschiedenen Nebengebieten ab Dienstmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

2468 AUTOMATENMARKEN, 1992-2003, gestempelter Dublettenbestand mit über 500 Werten ex MiNr. 4-99, sortenreich, zusätzlich eine Grund-
stocksammlung Alle Welt auf Leuchtturmblättern + kl. Album u.a. Griechenland 1984-1996** kpl. (77 Werte), Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

2469 1807/1985, Partie mit 45 Belegen, dabei Vorphila-Brief aus 1807 mit Stempel “ESPAGNE PAR BAYONNE” nach Frankreich, einige Lufthansa
Erstflug-Belege sowie andere Luftpost (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2470 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch einige Zusatzblätter mit Dubletten . . */# 50,—
2471 1909/22, kl. */**-Partie aus den Dauermarkensätzen MiNr. 231-42 und 282-93. Dabei u.a. zweimal Nr. 244, Mi. ca. 280,— . . . . . . . . . . *, ** 30,—

Triest Zone B
2472 1949/1954, Partie mit insgesamt 78 Marken, dabei auch kpl. Satzausgaben, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, Michel-

wert ca. 200.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 30,—

Tschechoslowakei
2473 1919 - 1950 (ca.), über 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, einige wenige später, dabei Reco, Zensur, Flugpost, Gedenkblätter,

etwas Slowakei etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

2474 1918/1919, interessante Kollektion mit insgesamt 25 Probedrucken, Andruckproben oder Schwarzdrucken, u.a. dabei ein Viererblock 100 H.
Hradschin mit Gebüsch auf abweichendem Papier, 10 H. Hradschin ohne Gebüsch mit doppelseitigem Schwarzdruck auf Kreidepapier, ver-
schiedene Mehrfachdrucke, teils Hradschin und Portomarke auf einer Marke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 250,—

2475 1947/70, rund 3000 Briefe und FDC, vielfach in die Schweiz adressiert, teils auch lose Marken beinhaltend (von der tschechischen Versand-
stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2476 Urige Fundgrube auf zahlreichen A5-Einsteckkarten und in alten Pergamintüten ab einigen Hradschin-Ausgaben, ferner dabei eine Schachtel
mit lose geschüttetem Material und ein Album mit ungebrauchten Marken aus 1948/1952, insgesamt einige tausend Marken (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

2477 1918/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten, u.a.
dabei einige Hradschin-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

2478 1918/1934, urige Fundgrube mit ca. 1.500 bis 2.000 gestempelten Marken in unterschiedlicher Qualität auf 17 großen nostalgischen Ein-
stecktafeln in ebensolcher Einbanddecke, u.a. dabei zahlreiche Hradschin-Ausgaben (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

2479 NACHPORTO, ca. 1935-1939, Lot mit über 30 Briefvorderseiten’, auch interessant für Stempelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—

Türkei
2480 1952-1999, wertvolle weitgehend kpl. postfrische Luxussammlung einschl. der seltenen Blöcke 4 und 32Ba/b (wurden nur gegen

US-Dollar verkauft), ferner gute Jahrgänge 1980-1998 kpl., 2 x 1999 bis Block 42, Dienstmarken 1966-1999, 2 x 2551/2556 KB mit
Zierfeld (ungefaltet) und andere Besonderheiten, seltenes Angebot, Mi. ca. 2920,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

2481 1863/1981, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, zumeist bessere Ausgaben bis ca. 1921, u.a. dabei MiNr. 54 Brief-
stück (sign.), 58, verschiedene Imprime- und Käfer-Aufdruckmarken, ferner einige postfrische Ausgaben aus späterer Zeit und im Anhang ver-
schiedene Porto- u. Stadtpostmarken, Spezialisten-Fundgrube mit hohem Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

2482 1863/1984, interessante Fundgrube ab 4x MiNr. 1, untergebracht in zwei Einsteckbüchern, auf einigen alten Albumblättern und in urigen Per-
gamintüten, u.a. dabei diverse Imprime-Aufdruckmarken,Halbmond-Aufdruckmarken,MiNr. 1348/1359 postfrisch, Block 5 ungebraucht, ver-
schiedene Dienst- und Zwangszuschlagsmarken, 13 versch. halbamtliche Flugpostmarken des türkischen Luftfahrtvereines THK und vieles
mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

2483 1865/1969 inkl. Dienst- und Portomarken etc., recht sortenreicher, chronologisch sortierter Sammlerbestand inkl. zahlreichen doppelten Mar-
ken in fünf Einsteckbüchern. Interessante Fundgrube für Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2484 1875/1931, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch fünf Zusatzblätter mit
Dubletten, u.a. gesichtet verschiedene Siegelstempelentwertungen, einige Halbmond- u. Käferaufdruckmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2485 1921/1943, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, dabei einige Werte mit mittleren und besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. in ungebraucht MiNr. 905 u. 934 (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

2486 1954/73, postfrische Sammlung im E-Buch, MI.n.A.d.E. ca 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
2487 1956/1978, postfrische Sammlung auf Blanko-Blättern im grünen Leuchtturm-Drehstabbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschie-

denes wurde doppelt oder sogar dreifach gesammelt, Michelwert 660.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2488 Ca. 1964-1976, Partie von über 30 frankierten echt gelaufenen Briefen sowie 28 Ganzsachen-Karten und -Umschlägen, dabei 5 x bedarfsge-
rechte EF W2 (Mi. 2013 40,—). Ersttagsverwendungen, unfrankierte Dienstbriefe der türkischen Post, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Ukraine
2489 UKRAINE 1918/23, ungebr. u. gest. Partie, dabei viele Trident-Aufdrucke, auch Einheiten, etliches signiert UPV, dazu etwas Russland und

Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Ungarn
2490 1871/1983, umfangreicher Sammler-Bestand in 10 großen Bänden, zumeist Einsteckbücher, u.a. dabei eine großen Sortenvielfalt ex MiNr. 8

bis 1032, auch zahlreiche verschiedene Blocks vorhanden sowie ein guter Anteil Dienstmarken und Ausgaben der versch. Besetzungen. Tolle
Fundgrube mit hohem Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2491 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,
kpl. Sätze etc., ansehen! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

2492 1934/1969, schöne gestempelte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 63 verschiedene, u.a. dabei Block 1 Ersttagsstempel,
12, 13 u. 20/22, Michelwert 1.498.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2493 1879/1981, spannende und abwechslungsreiche Partie mit 49 Belegen, u.a. dabei Ganzsache U 14 mit Zusatzfrankatur als Auslands-R-Brief
nach Frankfurt/M., Block 1 auf Sonderflug-Postkarte “Debrechen-Budapest 09.05.1934", Block 27 A (2), 115 B, 128 B u. 137 B je auf FDC,
verschiedene Erstflugbelege aus den 60/70er-Jahren mit teils interessanten Destinationen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 200). . . . . .

[ 160,—

2494 1871/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch einige Besetzungs-Ausgaben
und Westungarn, im Anhang noch zehn Zusatzblätter mit Dubletten, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

2495 1957-1990, (ca.), Posten von rund 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 40/50er Bogen (ca. 12000 Werte), teils Kurzsätze,
dabei Motive wie Autos, Kunst, Weltraum, Tiere, keine Übermengen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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2496 1957-1990, (ca.), Posten von ca. 5000 gestempelten Sondermarken, größtenteils in kpl. Bogen bzw. gr. Bogenteilen, dabei Motive wie Autos,
Kunst, Weltraum, Tiere, keine Übermengen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

2497 1970-1990, (ca.), Partie von rund 100 kpl. gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Sport, Zeppe-
lin, Auto, etc., fast kein Bogen doppelt, nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

UNO - alle Postverwaltungen
2498 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York

10x, Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc.,
Michelwert 3.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

2499 Dublettenpartie mit nur Blocks, einigen Zusammendrucken und Kleinbögen aller drei Ausgabestellen bis ca. 1999 in durchweg Abo-Qualität.
Guter Anteil 1990er-Jahre. Bei den Kleinbögen u.a. relativ viel “Menschenrechte”, Mi. ü. 2.600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**, # 180,—

2500 1951-1994, dreibändige Boreksammlung, beginnend mit UNO New York 1951-1988 kpl., anfangs bis 1964 mit Erstfalz., dabei Block 1
postfr., UNTEA ungebraucht, diverse Flaggenkleinbogen, Viererblöcke, etc., weiterhin Genf und Wien bis 1994 postfrisch komplett, dazu Briefe
und Ganzsachen, Mi. ca. 1.200.- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

2501 1986/97, New York, Genf und Wien, je komplett postfrisch mit Klein- und Zusammendruckbogen in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 100) . . ** 70,—
2502 UNO Genf und Wien je gestempelte Slg. in Aboqualität aus 1974-93 im Steckbuch. Dazu Wien ** ab Nr.1 bis 1993, Mi. ca. 570,—. . . . . . 50,—
2503 1974/1998, Fundgrube in drei Bänden, dabei postfrische Sammlung UNO Wien 1979/1992 im Lindner-Ringbinder, FDC-Sammlung UNO

Wien 1979/1992 im Briefalbum und etwas allerlei aller drei Ämter inkl. den drei Ozean-ZD-Bogen 1998 in einem kleinen Einsteckbuch (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

2504 50 JAHRE UNO, Alle Welt, postfrische Motivsammlung auf Lindner T Vordruckseiten, dabei einige kpl. Satz- und Blockausgaben aus Übersee,
ein Numisbrief mit 2 Pfund Münze, etc., hoher Abopreis (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

UNO - alle Postverwaltungen
2505 UNO Genf und Wien, 1969-1982, umfangreicher Sammlungs- und Dublettenbestand Genf und Wien, dabei Genf Nr. 1-110 ** linke obere

Ecke, Randstücke mit UNO-Emblem, Genf Nr. 1-108 mit überwiegend zeitgerechten zentrischen Tagesstempeln sowie ähnliches Material aus
Wien 1979-1982, ferner echt gelaufene Briefe, Dubletten, Erst- und Sonderflüge sowie Ganzsachen, Mi. 2013 ca. 1100,— . . . . . . . . . . .

110,—

2506 UNO NEW YORK, 1952-1984, über gr. Strecken komplette Schmuck-FDC Sammlung (gest. NY) in 3 pass., dekorativen Ordnern dabei u.a.
MiNr. 16-54 (Mi. 520,-), hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

2507 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- ** 50,—
2508 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 Kleinbogen mit SST, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- . . . # 40,—

UNO - Genf & Wien
2509 1969-2001, sammlungsartiger Bestand mit ca. 270 Schmuck-FDC und Karten, dabei Genf FDC MiNr. 1-111 und Wien Nr. 1-31, je komplett,

weiterhin zahlreiche Maximum- bzw. Sonderkarten sowie teils Kleinbögen, vereinzelt doppelt, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2510 MARKENHEFTCHEN, 1995-2004, kpl. postfrische Sammlung von 18 MH’s, dabei UNO Genf und Wien je MH 1-9 kpl., alleine der umgerechne-
te Postpreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

UNO - Genf
2511 1969/ 2007, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Kleinbogen und etwas UNO-N.Y. in 2 Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
2512 1969/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

UNO - Wien
2513 1979/1992, außergewöhnlich umfangreiche Partie mit 54 Flugpost-Belegen, alle mit Frankaturen der UNO Wien, meist Erstflug-Belege in vie-

le verschiedene ferne Länder, u.a. interessante Destinationen in Afrika und dem Nahen Osten, ebenso einige Messe-Sonderflüge zur Hanno-
ver-Messe und Leipziger Messe (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2514 1999-2000, in den Hauptnr., postfrische und zusätzlich gestempelte, fast komplette, saubere Sammlung, dazu Ganzsachen-/ Umschläge, Ae-
rogramme, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

Vatikan
2515 Umfangreicher Vatikan-Nachlass im Karton, Sammlungen, Teilsammlungen, Dublettenbestände mit vielen guten frühen Werten, viel post-

frisch, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

2516 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entspre-
chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige
FDC’s in einem Ordner (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 160,—

2517 1929/1958, kleine Partie mit meist besseren Ausgaben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 53, 55, 205/206 (2 Sätze, davon einer postfrisch),
Block 1 u. Portomarken 1/15 sowie in gestempelt MiNr. 17/20, 42 (Mangel) u. 55 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

2518 1929/1983, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Fundgrube in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesich-
tet in gestempelt MiNr. 45/50 u. 51/58, insgesamt einige hundert Marken, ansehen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

Zypern
2519 1880/1990 (meist), abwechslungsreiche, postfrische und gestempelte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei in postfrisch die Cept-Ausgaben

MiNr. 215/217 und 240/242 sowie die Block-Ausgaben 13 bis 15, Michelwert 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

2520 1962/1980 sowie einige wenige Marken aus der Zeit davor, Sammler-Bestand im Einsteckbuch, hauptsächlich Marken aus der Zeit ab 1970
sowie bessere Cept-Ausgaben aus den Sechziger-Jahren, u.a. dabei in postfrischer MiNr. 225/227, 240/242 u. 258/260 etc. (alter Ausruf 50)

**/# 40,—

ÜBERSEE
2521 Zwei urige Alben der Verlage Schulze (Universal-Album) u. Schaubek (Victoria-Ausgabe) mit schönen Jugendstil-Einbänden,Vordruck bzw. Ka-

talog für Marken bis zum Jahre 1908, Alters- und Gebrauchsspuren. Beide Alben sind im Bereich Europa leer geräumt, es finden sich insge-
samt über 1.400 Marken in recht guter Sortenvielfalt aus verschiedenen Übersee-Ländern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

2522 Randvolles großes Einsteckbuch mit zahlreichen kompletten Satzausgaben, alle Ausgaben um 1970, alle vielfach vorhanden, oftmals Vierer-
blöcke, etc., dabei bessere wie u.a. MiNr. 385/7 (16mal), 388/9 (18 mal), etc., nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Algerien
2523 1960/1980, Partie mit rund 500 Marken in guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch sowie 22 Belege auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

Mittelamerika
2524 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
2525 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . . [ 150,—
2526 Australien 1926/85, Sammlung von über 300 Flugpostbelegen, vorwiegend Erstflüge, aber auch Raketenpost, Katastrophenpost

etc., sehr interessante Sammlung mit vielen besseren Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—
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Argentinien
2527 1890 - 1950 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, fast nur Auslandspost, dabei viel Luftpost, auch einiges moderneres

Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2528 1882-1980, (ca.), Dublettenbestand mit über 2.800 gestempelten Werten, dicht gesteckt im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, von alt bis
modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt., Schwerpunkt bis 1965, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

2529 1888-1980, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 gestempelten Werten, etwas unübersichtlich, gesichtet wurden einige hohe
Pesowerte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

2530 1877/1980, überwiegend gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Ägypten
2531 VAR, 1958-1968, postfrische Sammlung, ab der MiNr. 1-362 komplett, teils mit Dubletten, im gr. Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . ** 60,—

Belize
2532 1979-1998, gestempelter Bestand aus den 80er Jahren, fast nur Motivausgaben, insgesamt über 180 komplette Satzausgaben, alles mehr-

fach vorhanden, oftmals im Viererblock, dabei MiNr. 454/70 1C.-10 $ Muscheln im Viererblock, Olympiade, Rotary, Hist. Schiffe, etc., hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Brasilien
2533 1890 - 1950, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, meist Bedarfsbriefe, fast nur Auslandspost, dabei viel Luftpost . . . . . . . . [ 400,—
2534 1936-1983, */**, fast ausschließlich postfrischer Dublettenbestand mit Hauptwert 1969-1975, zahlreiche Ausgaben, auch die besseren in

unterschiedlichen Stückzahlen, dabei u.a. MiNr. 1304/07, 1312/15, 1317/20, 1328/32, 1333/35, 1336/40 (8x), 1346/49, Bl. 31/32, Michel
über 6500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Ceylon
2535 & Sri Lanka, 1872-1983, (ca.), chronologisch sortierter Bestand mit ca. 1200 gestempelten Werten ab Königin Viktoria, König Eduard

VII/Georg V und VI im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Volksrepublik China
2536 1968-1992, postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern, dabei einige bessere Ausgaben wie u.a. MiNr. 1025, 1225/27, 1265/80,

1281/84, 1291/95, 1555/62, 1565/80, 1624/27, 1632/36, 1643/46, 1647/50, Bl. 14, 27, 29, 30, die Jahre 1984 bis 1992 sind augen-
scheinlich kpl. inkl. Bl. 31, 34, dazu Bogensatz MiNr. 1892/95, etc., Katalogwert ca. 5500,- + Sonderdrucke (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

2537 1949-1966, anfangs ungest. und ab ca. 1953 überwiegend gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei MiNr. 534/45, alle 3
Ausg. Chrysanthemen, 744/59, Pfingstrosen, Bl. 5 o.G., etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 350,—

2538 LITERATUR-Bestand, dabei 80 Hefte der ARGE China aus den Jahren 1974/2008, Heft-Nr. 21/33, 39/64, 70, 95/120, 122/128, 131,
135/138, 141/142, ferner dabei Katalog der Erstflugbriefe 1949/1995, original chinesischer Spezialkatalog 1999, eine Abhandlung über die
zweisprachigen Tagesstempel in der VR China, ein deutsch/englisch/chinesisches Wörterbuch der Philatelie und ein Auktionskatalog . . . . .

300,—

2539 1897/1980, Partie mit über 500 Marken im Einsteckbuch, u.a. dabei VR China MiNr. 8/11 I, 760/764 808, 874/881, 903/913 und in post-
frisch MiNr. 1078 u. 1607/1609 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*)/# 300,—

2540 MARKENHEFTCHEN, 1980-1990, Sammlung von 14 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei MiNr. SB 2 (Delphin), SB 4 -15 Jahr des
Hundes/ -Schweines/ - der Ratte/ - Ochsen/ - Tigers/ - Hasen/ -Drachen, etc. , SB 17, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .

** 250,—

2541 1898/1955, urige Partie mit insgesamt 600 Marken auf Einsteckblättern und urigen Albumblättern, dabei auch zahlreiche Marken aus ver-
schiedenen Provinzen, u.a. dabei China MiNr. 79/81, Portomarken MiNr. 15/16 u. 32 je in gestempelt und Nordost-China MiNr. 171 unge-
braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

2542 1898/1975, Fundgrube mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, zumeist China Kaiserreich und Volksrepublik, aber auch Marken aus den
Provinzen und Taiwan, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2543 1980/90 (ca.) über 100 FDC und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2544 MARKENHEFTCHEN, 1981-1988, Lot von 9 postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr des Schweines/ -Drachen, etc. , Mi. ca. 390.- (alter

Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ghana
2545 & GOLDKÜSTE */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995, schöne

Motivausgabe, Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Guatemala
2546 1871-1972, (ca.), fast chronologisch sortierter Bestand ab Klassik mit über 2100 Werten im hochwertigen Lindner Einsteckbuch, viele Ausga-

ben mehrfach, Schwerpunkt bis 1931, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Iran
2547 1876 - 1951 (ca.), überwiegend gestempelte kl. Sammlung auf 3 alten Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 70,—

Israel
2548 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
2549 1948/83, überwiegend postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 1-8 ohne Tab, postfr., sign. u. Attest Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
2550 ca. 1948-1998, chronologisch sortierter Dublettenbestand mit ca. 2600 gest. Werten, im fast randvollen 24 Seiten Einsteckbuch, sicherlich

vierstelliger Katalogwert!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2551 1954/90, überwiegend postfr. Slg. dazu Belege und BALE-Spezial-Katalog von 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—

Japan
2552 1876/1990, interessante Fundgrube mit augenscheinlich zahlreichen besseren Werten und einigen Block-Ausgaben in zwei

Einsteckbüchern, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

2553 1880 - 1990 (ca.), rund 290 Briefe, Karten und Ganzsachen, viele Langformate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
2554 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-

schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2555 JAPANISCHE BESETZUNG DER PHILIPPINEN 1942/1944, Partie mit 12 Belegen in guter Qualität, zumeist FDC’s, u.a. dabei MiNr. 9/11, 13/14,
29/30, 32/34 A, 35/37, 38/40 A, 41/42 u. 43/45 sowie eine Ganzsachen-Postkarte, ferner dabei zwei Stück Block 2 mit Ersttagssonderstem-
pel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2556 1961/71, postfrische Partie mit Blocks und FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 55,—
2557 1908/1991, Partie mit sechs frankierten Briefen und drei frankierten Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2558 1900 (ca.), 12 gebrauchte Ganzsachen, teils Mägnel, dazu einige moderne, lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Jordanien
2559 1958-2001, postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei alleine 60 kpl. Satzausgaben, Schwerpunkt bis 1975, nichts gerechnet . . . . . ** 60,—
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Spanien

Kanada
2560 1870/1949, Partie mit besseren Werten in ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 19, 27, 58, 78 U im

Paar u. 155 sowie in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz MiNr. 81 (2), 88/90 etc., bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . .
**/*/(*) 200,—

2561 1920 - 1950 (ca.), ca. 8.000 Order-Schecks, frankiert mit Frei- oder Fiscalmarken, fiskalisch entwertet, dazu diverse Lebensmittel-Coupons,
untergebracht in 2 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2562 1870/1990, chronologisch sortierter Sammler-Bestand in vier Einsteckbüchern, ferner dabei eine postfrische Markenheftchen-Sammlung aus
den Jahren 1949/1980 in einem Ringbinder, schöner Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2563 1925-1984, (ca.), gestempelter Dublettenbestand mit einer Fülle an Material in 2 großen, sauberen 48 Seiten Einsteckbüchern schätzungs-
weise 3000 Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Kolumbien
2564 1917-1982, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 gestempelten Werten, sehr unübersichtlich, nichts gerechnet. . . . . . . . # 50,—

Libanon
2565 1962/1963, Partie mit 10 Luftpostbriefen von Beirut nach Kaub am Rhein, meist Freimarken Früchte (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mali
2566 1971-1988, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit u.a. über 130 Satzausgaben, dabei einige Motivausgaben wie Fische, Olympiade, Gemäl-

de, Pfadfinder, etc., darunter einige Ausgaben mit Zwischensteg, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Franz.-Marokko
2567 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestem-

pelt Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15 (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 45,—

Neuseeland
2568 Interessante, in allen Erhaltungen geführte Sammlung von der Klassik - 1999 (ca.) besammelt, dabei auch einige Briefe. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

Obervolta
2569 1972-1979, (ca.), Bestand von ca. 90 kpl. gest. Satz-. und über 70 Blockausgaben im gut gefüllten Einsteckbuch, dabei einige Motivausgaben

und Viererblöcke u.a. Olympiade, Tiere, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Palästina
2570 Autonomiegebiete, 1995-1996, Zusammenstellung kpl. Ausgaben MiNr 16-50 je linke obere Ecke, Blöcke 2-4, zusätzlich 2 und 3 mit ESST,

tadellos postfrisch bzw. gest., Mi. (2008) 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/50  **/# Gebot

Straits Settlement
2571 1807/1921, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung, dabei SPECIMEN, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—

St. Thome & Principe
2572 1977-1993, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei rund 50 kpl. gestempelte Satz-,15 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, dabei u.a.

Motive wie Verkehr ,Tiere, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Thailand
2573 1883/1992 (ca.), überwiegend gest. Slg. in E-buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Reunion
2574 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12

im waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (alter Ausruf 250) (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

Syrien
2575 1919/59, ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Tansania
2576 Abartenpartie, 41 postfrische Blocks, ungezähnt oder fehlende Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Togo
2577 1957-1966, nach KABE Vordruck ab Autonomie und Republik MiNr. 226-512 postfrisch komplett, dabei MiNr. 446/51 B, Block 2-24, Bl. 2-5

geschnitten, dazu Kleinbogen und Portomarken, hoher Katalog- bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Tunesien
2578 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht

Yvert-Nr. 13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES
POUR COLIS POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

Uruguay
2579 1900-1982, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 gestempelten Werten, sehr unübersichtlich, nichts gerechnet. . . . . . . . # 50,—

Uno New York
2580 1951-1995, in den Hauptnr. postfrische komplette Sammlung inkl. Block 1, zusätzlich eine fast kpl. gestempelte Sammlung, dazu Ganzsa-

chen-/ Umschläge, Aerogramme, in 2 Einsteckbüchern, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

2581 1951/2001 in 2 Leuchtturm-Vordruckalben ** kpl., mit UNTEA-Satz, teilweise zusätzlich o gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
2582 1969/2000 bzw. 1979/2000, Genf und Wien, Sammlung, je komplett postfrisch und gestempelt in 2 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . 100,—

2583 DIENST-, PAKET und PORTOMARKEN, sortenreiche Sammlung im Einsteckbuch, zahlreiche Ausgaben wurden mehrfach gesam-
melt, dabei auch schöne Entwertungen oder Specimen-Aufdrucke, im Anhang einige Gebührenmarken inkl. Duckstamps. Interes-
santer, über viele Jahre zusammen getragener Fundus für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2584 1861/1990, umfangreicher Sammler-Bestand in acht großen Einsteckbüchern, zwei Ordnern und einer Schachtel, dabei zahlreiche Marken
aus der Zeit vor 1900, ferner auch einige postfrische Ausgaben als auch Marken mit Vorausentwertungen gesichtet, schöne Fundgrube für den
Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2585 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp
über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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Argentinien
2527 1890 - 1950 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, fast nur Auslandspost, dabei viel Luftpost, auch einiges moderneres

Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2528 1882-1980, (ca.), Dublettenbestand mit über 2.800 gestempelten Werten, dicht gesteckt im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, von alt bis
modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt., Schwerpunkt bis 1965, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

2529 1888-1980, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 gestempelten Werten, etwas unübersichtlich, gesichtet wurden einige hohe
Pesowerte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

2530 1877/1980, überwiegend gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Ägypten
2531 VAR, 1958-1968, postfrische Sammlung, ab der MiNr. 1-362 komplett, teils mit Dubletten, im gr. Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . ** 60,—

Belize
2532 1979-1998, gestempelter Bestand aus den 80er Jahren, fast nur Motivausgaben, insgesamt über 180 komplette Satzausgaben, alles mehr-

fach vorhanden, oftmals im Viererblock, dabei MiNr. 454/70 1C.-10 $ Muscheln im Viererblock, Olympiade, Rotary, Hist. Schiffe, etc., hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Brasilien
2533 1890 - 1950, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, meist Bedarfsbriefe, fast nur Auslandspost, dabei viel Luftpost . . . . . . . . [ 400,—
2534 1936-1983, */**, fast ausschließlich postfrischer Dublettenbestand mit Hauptwert 1969-1975, zahlreiche Ausgaben, auch die besseren in

unterschiedlichen Stückzahlen, dabei u.a. MiNr. 1304/07, 1312/15, 1317/20, 1328/32, 1333/35, 1336/40 (8x), 1346/49, Bl. 31/32, Michel
über 6500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Ceylon
2535 & Sri Lanka, 1872-1983, (ca.), chronologisch sortierter Bestand mit ca. 1200 gestempelten Werten ab Königin Viktoria, König Eduard

VII/Georg V und VI im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Volksrepublik China
2536 1968-1992, postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern, dabei einige bessere Ausgaben wie u.a. MiNr. 1025, 1225/27, 1265/80,

1281/84, 1291/95, 1555/62, 1565/80, 1624/27, 1632/36, 1643/46, 1647/50, Bl. 14, 27, 29, 30, die Jahre 1984 bis 1992 sind augen-
scheinlich kpl. inkl. Bl. 31, 34, dazu Bogensatz MiNr. 1892/95, etc., Katalogwert ca. 5500,- + Sonderdrucke (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

2537 1949-1966, anfangs ungest. und ab ca. 1953 überwiegend gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei MiNr. 534/45, alle 3
Ausg. Chrysanthemen, 744/59, Pfingstrosen, Bl. 5 o.G., etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 350,—

2538 LITERATUR-Bestand, dabei 80 Hefte der ARGE China aus den Jahren 1974/2008, Heft-Nr. 21/33, 39/64, 70, 95/120, 122/128, 131,
135/138, 141/142, ferner dabei Katalog der Erstflugbriefe 1949/1995, original chinesischer Spezialkatalog 1999, eine Abhandlung über die
zweisprachigen Tagesstempel in der VR China, ein deutsch/englisch/chinesisches Wörterbuch der Philatelie und ein Auktionskatalog . . . . .

300,—

2539 1897/1980, Partie mit über 500 Marken im Einsteckbuch, u.a. dabei VR China MiNr. 8/11 I, 760/764 808, 874/881, 903/913 und in post-
frisch MiNr. 1078 u. 1607/1609 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*)/# 300,—

2540 MARKENHEFTCHEN, 1980-1990, Sammlung von 14 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei MiNr. SB 2 (Delphin), SB 4 -15 Jahr des
Hundes/ -Schweines/ - der Ratte/ - Ochsen/ - Tigers/ - Hasen/ -Drachen, etc. , SB 17, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .

** 250,—

2541 1898/1955, urige Partie mit insgesamt 600 Marken auf Einsteckblättern und urigen Albumblättern, dabei auch zahlreiche Marken aus ver-
schiedenen Provinzen, u.a. dabei China MiNr. 79/81, Portomarken MiNr. 15/16 u. 32 je in gestempelt und Nordost-China MiNr. 171 unge-
braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

2542 1898/1975, Fundgrube mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, zumeist China Kaiserreich und Volksrepublik, aber auch Marken aus den
Provinzen und Taiwan, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

2543 1980/90 (ca.) über 100 FDC und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2544 MARKENHEFTCHEN, 1981-1988, Lot von 9 postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr des Schweines/ -Drachen, etc. , Mi. ca. 390.- (alter

Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ghana
2545 & GOLDKÜSTE */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995, schöne

Motivausgabe, Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Guatemala
2546 1871-1972, (ca.), fast chronologisch sortierter Bestand ab Klassik mit über 2100 Werten im hochwertigen Lindner Einsteckbuch, viele Ausga-

ben mehrfach, Schwerpunkt bis 1931, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Iran
2547 1876 - 1951 (ca.), überwiegend gestempelte kl. Sammlung auf 3 alten Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 70,—

Israel
2548 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
2549 1948/83, überwiegend postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 1-8 ohne Tab, postfr., sign. u. Attest Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
2550 ca. 1948-1998, chronologisch sortierter Dublettenbestand mit ca. 2600 gest. Werten, im fast randvollen 24 Seiten Einsteckbuch, sicherlich

vierstelliger Katalogwert!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2551 1954/90, überwiegend postfr. Slg. dazu Belege und BALE-Spezial-Katalog von 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—

Japan
2552 1876/1990, interessante Fundgrube mit augenscheinlich zahlreichen besseren Werten und einigen Block-Ausgaben in zwei

Einsteckbüchern, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

2553 1880 - 1990 (ca.), rund 290 Briefe, Karten und Ganzsachen, viele Langformate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
2554 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-

schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2555 JAPANISCHE BESETZUNG DER PHILIPPINEN 1942/1944, Partie mit 12 Belegen in guter Qualität, zumeist FDC’s, u.a. dabei MiNr. 9/11, 13/14,
29/30, 32/34 A, 35/37, 38/40 A, 41/42 u. 43/45 sowie eine Ganzsachen-Postkarte, ferner dabei zwei Stück Block 2 mit Ersttagssonderstem-
pel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2556 1961/71, postfrische Partie mit Blocks und FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 55,—
2557 1908/1991, Partie mit sechs frankierten Briefen und drei frankierten Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2558 1900 (ca.), 12 gebrauchte Ganzsachen, teils Mägnel, dazu einige moderne, lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Jordanien
2559 1958-2001, postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei alleine 60 kpl. Satzausgaben, Schwerpunkt bis 1975, nichts gerechnet . . . . . ** 60,—
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Spanien

Kanada
2560 1870/1949, Partie mit besseren Werten in ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 19, 27, 58, 78 U im

Paar u. 155 sowie in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz MiNr. 81 (2), 88/90 etc., bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . .
**/*/(*) 200,—

2561 1920 - 1950 (ca.), ca. 8.000 Order-Schecks, frankiert mit Frei- oder Fiscalmarken, fiskalisch entwertet, dazu diverse Lebensmittel-Coupons,
untergebracht in 2 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2562 1870/1990, chronologisch sortierter Sammler-Bestand in vier Einsteckbüchern, ferner dabei eine postfrische Markenheftchen-Sammlung aus
den Jahren 1949/1980 in einem Ringbinder, schöner Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2563 1925-1984, (ca.), gestempelter Dublettenbestand mit einer Fülle an Material in 2 großen, sauberen 48 Seiten Einsteckbüchern schätzungs-
weise 3000 Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Kolumbien
2564 1917-1982, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 gestempelten Werten, sehr unübersichtlich, nichts gerechnet. . . . . . . . # 50,—

Libanon
2565 1962/1963, Partie mit 10 Luftpostbriefen von Beirut nach Kaub am Rhein, meist Freimarken Früchte (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mali
2566 1971-1988, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit u.a. über 130 Satzausgaben, dabei einige Motivausgaben wie Fische, Olympiade, Gemäl-

de, Pfadfinder, etc., darunter einige Ausgaben mit Zwischensteg, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Franz.-Marokko
2567 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestem-

pelt Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15 (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 45,—

Neuseeland
2568 Interessante, in allen Erhaltungen geführte Sammlung von der Klassik - 1999 (ca.) besammelt, dabei auch einige Briefe. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

Obervolta
2569 1972-1979, (ca.), Bestand von ca. 90 kpl. gest. Satz-. und über 70 Blockausgaben im gut gefüllten Einsteckbuch, dabei einige Motivausgaben

und Viererblöcke u.a. Olympiade, Tiere, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Palästina
2570 Autonomiegebiete, 1995-1996, Zusammenstellung kpl. Ausgaben MiNr 16-50 je linke obere Ecke, Blöcke 2-4, zusätzlich 2 und 3 mit ESST,

tadellos postfrisch bzw. gest., Mi. (2008) 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/50  **/# Gebot

Straits Settlement
2571 1807/1921, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung, dabei SPECIMEN, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—

St. Thome & Principe
2572 1977-1993, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei rund 50 kpl. gestempelte Satz-,15 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, dabei u.a.

Motive wie Verkehr ,Tiere, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Thailand
2573 1883/1992 (ca.), überwiegend gest. Slg. in E-buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Reunion
2574 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12

im waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (alter Ausruf 250) (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

Syrien
2575 1919/59, ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Tansania
2576 Abartenpartie, 41 postfrische Blocks, ungezähnt oder fehlende Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Togo
2577 1957-1966, nach KABE Vordruck ab Autonomie und Republik MiNr. 226-512 postfrisch komplett, dabei MiNr. 446/51 B, Block 2-24, Bl. 2-5

geschnitten, dazu Kleinbogen und Portomarken, hoher Katalog- bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Tunesien
2578 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht

Yvert-Nr. 13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES
POUR COLIS POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

Uruguay
2579 1900-1982, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 gestempelten Werten, sehr unübersichtlich, nichts gerechnet. . . . . . . . # 50,—

Uno New York
2580 1951-1995, in den Hauptnr. postfrische komplette Sammlung inkl. Block 1, zusätzlich eine fast kpl. gestempelte Sammlung, dazu Ganzsa-

chen-/ Umschläge, Aerogramme, in 2 Einsteckbüchern, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

2581 1951/2001 in 2 Leuchtturm-Vordruckalben ** kpl., mit UNTEA-Satz, teilweise zusätzlich o gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
2582 1969/2000 bzw. 1979/2000, Genf und Wien, Sammlung, je komplett postfrisch und gestempelt in 2 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . 100,—

2583 DIENST-, PAKET und PORTOMARKEN, sortenreiche Sammlung im Einsteckbuch, zahlreiche Ausgaben wurden mehrfach gesam-
melt, dabei auch schöne Entwertungen oder Specimen-Aufdrucke, im Anhang einige Gebührenmarken inkl. Duckstamps. Interes-
santer, über viele Jahre zusammen getragener Fundus für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

2584 1861/1990, umfangreicher Sammler-Bestand in acht großen Einsteckbüchern, zwei Ordnern und einer Schachtel, dabei zahlreiche Marken
aus der Zeit vor 1900, ferner auch einige postfrische Ausgaben als auch Marken mit Vorausentwertungen gesichtet, schöne Fundgrube für den
Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

2585 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp
über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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2586 1861/1977, Partie mit 63 Belegen, u.a. dabei drei Briefe mit Frankaturen MiNr. 18, drei herrliche ungebrauchte Farblitho-Sonder-Ganzsa-
chen-Postkarten zur Kolumbus-Weltausstellung 1893 (Serie Nr. I, Bilder 3, 5 u. 9), je zwei Ganzsachen mit Zusatzfrankatur in 1908/1910 nach
China und in 1902 in die Türkei, Ganzsachen-Streifband 1913 mit hoher Portorate 7 Cent und englischer Nachsende-Frankatur nach England,
drei Zeppelin-Belege inkl. MiNr. 327 Einzelfrankatur (Spuren), Erstflug-Belege, Luftpost, Sonderbelege etc. (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . .

[ 200,—

2587 1875/1940, interessante Partie mit 65 Belegen, überwiegend aus der Zeit um 1900, u.a. dabei bessere Frankaturen, Ganzsachen (auch sol-
che mit Zudrucken), Fahnenstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2588 USA 1885-1990: Karton mit ca. 500 Ganzsachen, meist in Alben, dabei auch “Official Business”, “Non Proft”, Hologramme, Canal-Zone, Uno,
Behörendpost, sowie zusätzliche Besonderheiten, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2589 1870-1922, (ca.), alter Bestand von schätzungsweise 3000 papierfreien Marken aus Nachlass, fast nur Freimarken, vereinzelt wurden kleine-
re Wertstufen aus der Kolumbusserie gesichtet, alles in einer randvollen Zigarrenschachtel (ohne Schachtel 140 Gramm), ideal für Spezialisten
mit Zeit!!! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2590 1847-1967, Sammlung mit ca. 950 gestempelten Werten auf sehr gut erhaltenem kpl. Leuchtturmvordruck (ca. 130 Blatt) + Klemmbinder,
ideal zum weitersammeln, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2591 1879/1983, kleine Sammlung Vorausentwertungen, dazu etwas Nebengebiete mit Paketzustellmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 75,—
2592 Spezialisten-Lot mit u.a. 12 Rollenstreifen Mi. 1531 mit Vorausentwertung, Mi. 1191CzxV, 1458CxV, Eckränder mit Plattennummern, Bogen-

teile mit Vorausentwertung sowie 3 Markenheftchen, davon eins völlig verschnitten, alles tadellos postr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2593 1957-1971, (ca.), sammlungsartiger Bestand von ca. 230 postfrischen Viererblöcken im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, insgesamt über
1000 Werte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

2594 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 700 postfrischen Werten, fast nur 60er Jahre, etwas unübersichtlich, dabei einige Viererblöcke
mit Bogen-Nr., Motive, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

2595 1898/1969, meist gest. Slg. in Lindner-Album, dazu E-Buch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

ANSICHTSKARTEN
2596 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch

verschiedene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

2597 1900/1918, Kaiser , Militär und 1. WK, kleine Sammlung mit über 150 ungebrauchten und gebrauchten Karten im Album, dabei dekorative Li-
thokarten, Motive und Propaganda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

2598 DEUTSCHLAND, 1927-1970, */o, Nachlassbestand von ca. 1200 kleinformatigen s/w Fotokarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
2599 DEUTSCHLAND, 1925-1965, */o, Bestand von über 1100 kleinformatigen s/w Karten, fast nur Fotokarten, überwiegend ungebraucht, dabei

Topographie und Motive, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2600 DEUTSCHLAND, randvoller Karton mit ca. 2000 */o sauberen, modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, Schwerpunkt 70er/80er
Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2601 PHOTOBILDER Dtl./Europa, Bestand von Hunderten alten s/w Photoaufnahmen diverser europäischer Städte u.a. Berlin, Johannisbad, Nürn-
berg, Prüm, Stolp i. Pom., Zweibrücken, Biaritz, Kolmar, Paris, Strassburg, Innsbruck, Salzburg, Wien, Cambridge, Ely, London, York, Venedig,
alle nach Städten in Foldern zusammengefasst (ca. 70 St.), darunter vereinzelt Leporellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2602 BELGIEN, ca. 1900-1970, o/*, rund 270 kleinformatige Ansichtskarten, 1/3 color, viel Topo, fast alle vor 1945, zusätzlich ca. 80 moderne Kar-
ten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2603 DEUTSCHLAND, */o, Posten von ca. 1000 gebrauchten, modernen color Ansichtskarten, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2604 DEUTSCHLAND, ca. 1925-1968, */o, Nachlassbestand von über 700 kleinformatigen s/w Karten, vielfach ungebraucht aus den 5/60er Jah-

ren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2605 Bestand von ca. 1600 modernen DIN A6 color Karten, dem Anschein nach fast nur Motive u.a. Windmühlen, Landschaften, etc., ansehen . 50,—
2606 DEUTSCHLAND, */o, Posten von ca. 900 modernen color Ansichtskarten (DIN A6), dem Anschein nach keine Motive vorhanden, Fundgrube! . . [ 50,—
2607 DEUTSCHLAND, Bestand von ca. 1300 modernen DIN A6 color Motivkarten, überwiegend ungebr., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2608 OSTERN/PFINGSTEN, o/*, über 100 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht und color, 2/3 Ostern, Schwerpunkt bis 1945,

gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2609 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt nach 1930, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . [ 30,—
2610 UNGARN, ca. 1965-2006, Bestand mit ca. 230 */o color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
2611 FRANKFURT (PLZ 6000), */o, ca. 1901-1953, Bestand von über 200 kleinformatigen Karten, überwiegend s/w Karten, fast alle vor 1945, gute

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2612 BERLIN (PLZ1000), */o, Karton mit ca. 300 modernen DIN A6 Ansichtskarten, bis auf ca. 40 s/w Karten alles color Karten, ansehen. . . . . . [ 40,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
2613 DDR, ca. 1954-1985, */o, Bestand von ca. 250 s/w Ansichtskarten, dabei fast nur Städte und Orte, vieles aus dem PLZ-Gebiet 9, überwiegend

60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2614 ITALIEN, Kiste mit ca. 1000 modernen color Karten, meist 60er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2615 SCHWEIZ, ca. 1911-1964, */o, Bestand von über 350 s/w Karten, ca. 2/3 kleinformatige Karten, viele Fotokarten, gute Erhaltung . . . . . . . [ 70,—
2616 TSCHECHESLOWAKEI, ca. 1960-1992, */o, Bestand von ca. 140 DIN A6 s/w Karten und ca. 240 DIN A6 color Karten, überwiegend gebraucht. [ 60,—
2617 JUGOSLAWIEN, ca. 1956-1990, Bestand von über 700 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, fast alle gebraucht, abwechs-

lungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2618 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 640 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2619 NIEDERLANDE, Kiste mit ca. 480 modernen color Karten, meist 60er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2620 GRIECHENLAND, */o, Bestand von über 500 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte, Inseln, Sehenswürdigkeiten, überwiegend

70er/80er Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2621 POLEN, Kiste mit ca. 150 modernen color Karten, überwiegend ungebraucht und meist aus den 80er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2622 PORTUGAL, */o, Moderner Bestand von ca. 200 DIN A6 color Karten, dabei Azoren und Madeira, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . [ 40,—
2623 DÄNEMARK, ca. 1957-1994, Bestand mit ca. 240 modernen color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht und fast alle im DIN A6 Format, ab-

wechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2624 FINNLAND, ca. 1967-1985, Bestand mit rund 190 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, abwechslungsreiche Fundgrube,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2625 ITALIEN, */o, Nachkriegsbestand mit über 300 überwiegend gebrauchten, DIN A 6 s/w Karten, fast nur Fotokarten aus den 60er Jahren, gute
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2626 ÖSTERREICH, */o, Kiste mit ca. 650 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2627 GROSSBRITANIEN, */o, Moderner Bestand von ca. 220 DIN A6 color Karten, überwiegend ungebraucht, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . . . [ 30,—
2628 GROSSBRITANIEN, ca. 1960-1993, */o, Bestand von über 150 DIN A6 color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . [ 25,—
2629 BELGIEN, Kiste mit ca. 220 modernen color Karten, meist ungebr. aus den 60er bis 80er Jahre u.a. Leparellos EXPO Brüssel 1958 (2St.), Fund-

grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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Ansichtskarten - Übersee
2630 USA, */o, Bestand von über 220 DIN color Karten, 2/3 ungebraucht, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, fast nur DIN A6 Format, Fundgrube . . . [ 25,—

Ansichtskarten - Motive
2631 BLUMEN/PFLANZEN, rund 1000 moderne color Ansichtskarten (DIN A6-Format), fast alle gebraucht u.a. 1/4 der Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, zahlreiche Karten mit Rosenmotiv, ferner Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., Schwerpunkt bis in die 80er Jahre, gute
Erhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K 50,—

2632 SOLDATENLIEDER, 14 alte Auktionslose u.a. “Das kleine Mädchen”, “Komm zurück”, “Schön ist es bei den Soldaten”, etc., alle ungebraucht,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2633 VÖGEL, */o, Bestand von ca. 200 DIN A6 color Motivkarten, dabei reichlich Singvögel, vielfach im Vollformat, teils aus dem Jugendher-
bergs-Verlag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2634 FOTOKARTEN-SEHENSWÜRDIGKEITEN, Europa, Bestand von rund 500 ungebr. s/w Karten aus den 60er Jahren, dabei viel Deutschland sowie
etwas Belgien, Frankreich und Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2635 HEIMISCHE TIERE, */o, Bestand von 74 color Karten, dabei u.a. Gemse, Hasen, Hirsche, Rehe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

MOTIVE
2636 100 Jahre Briefmarken, überwiegend postfrische Sammlung mit Marken aus aller Welt, dabei u.a. Bundesrep. Nr. 113/15, Luxemburg Nr.

488/89, Portugal Nr. 815/22, Schweiz Bl. 8, Vatikan Bl. 1 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 220,—

2637 “Der II. Weltkrieg” - interessante selbstgestaltete Motivsammlung die mehrere Themen die auch Folge des 2. Weltkrieges waren mit Marken
(auch bessere Werte Dt. Besetzung 2. Weltkrieg) und Informationen aufzeigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2638 PHILATELISTISCHE AUSSTELLUNGEN 1937/1994, schöne, auf 142 Albumblättern selbstgestaltete Sammlung in drei blauen Lindner-Ringbin-
dern mit Schuber. Die Sammlung beinhaltet zumeist postfrische Block-, Kleinbogen- u. Markenheftchen-Ausgaben vieler europäischer Länder
und einiger Länder aus Übersee, ebenso wurden Eintrittskarten, Sonderbelege und Sonderdrucke gesammelt, empfehlenswert! . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

2639 DIE ELEKTRONIK AUF DER BRIEFMARKE, interessante Motiv-Sammlung mit insgesamt 463 Marken im Borek-Album, bezogen in den
60iger-Jahren! Dabei Französische Antarktis MiNr. 32 postfrisch und viele UIT-Ausgaben, etwas China etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . .

**/# 120,—

2640 WWF - TIERE, Alle Welt, ca. 1976-1979, “Die offizielle Sammlung der World Wild Life Found-Erstagsbriefe”, eindrucksvolle Sammlung mit 144
Schmuck-FDC’s im entspr. Album, dabei gesuchtere Ausgaben u.a. Gambia MiNr. 332/5, 374/77, SWA, Mauritius, etc., jede Ausgabe, rück-
seitig mit ausführlichen, deutschen Texten zum Ausgabeanlass, sündhaft teurer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2641 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von rund 400 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel Merce-
des Benz und VW Käfer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Opel, etc., ca. 16 Vollansichten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2642 SCHIFFE und SEEFAHRER, Sammlung auf 51 informativ gestalteten Vordruckblättern im Ringbinder, dabei postfrische Satz- und Block-
ausgaben aus vielen fernen Ländern, u.a. Falklandinseln MiNr. 255/269 I, ferner auch einige schöne Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

2643 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ aufge-
machte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

2644 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkarten,
Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2645 ROYAL WEDDING 1981, postfrische Sammlung im Vordruck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 27,—
2646 OLYMPIADE 1972, Sammlung mit deutschen Marken und überwiegend Belegen, dabei FDC, Sonderstempel, Fackellauf, etc.. . . . . . . . . . . **/[ 27,—
2647 TENNIS, Alle Welt, ca. 1968-1990, **/o/BF, Sammlung im pass. Lindner Ringbinder, dabei 8 Satz- und 10 Block- bzw., Kleinbogenausgaben

sowie ca. 20 Briefe und Karten (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

2648 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2649 SCHIFFSPOST/SCHIFFSMOTIVE, */**/o Sammlung in 2 Alben mit Motivmarken aus aller Welt u. 1 Album mit über 150 Belegen mit meist mo-
derner Schiffspost, aber auch Seepost “Hamburg - Westafrika”, “Hamburg-Amerika” etc., interessantes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

2650 OLYMPIADE: 1980 Moskau Slg. russische FDC, dazu kleine postfr. Slg. 1984, Los Angeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 40,—

Zubehör Lindner
2651 Posten von ca. 370 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, dabei u.a. Gemälde, Sonnenfinsternis, Royal Wedding,

etc., ideale, günstige Gelegenheit zum umwandeln als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . .
40,—

2652 EUROPA-BLOCKS, 1989, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-66 (73 Blatt/Best.Nr. 350/89), Neu-
preis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2653 Zubehör Lindner WÜRFELKARTON aus Nachlass, voll mit Lindner Blätter (wenig andere Hersteller), zumeist Blanko u.a. reichlich T Blätter ge-
braucht und neuwertig, dazu ältere Kataloge, Neupreis rund 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
2654P 3 Sgr. hellorangerot, überrandiges Exemplar, gestempelt, erhöht gepr. Brettl, wohl unauffällig repariert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—

DEUTSCHES REICH
2655 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “B” gepr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 40,—
2656 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
2657 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
2658 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
2659 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
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2586 1861/1977, Partie mit 63 Belegen, u.a. dabei drei Briefe mit Frankaturen MiNr. 18, drei herrliche ungebrauchte Farblitho-Sonder-Ganzsa-
chen-Postkarten zur Kolumbus-Weltausstellung 1893 (Serie Nr. I, Bilder 3, 5 u. 9), je zwei Ganzsachen mit Zusatzfrankatur in 1908/1910 nach
China und in 1902 in die Türkei, Ganzsachen-Streifband 1913 mit hoher Portorate 7 Cent und englischer Nachsende-Frankatur nach England,
drei Zeppelin-Belege inkl. MiNr. 327 Einzelfrankatur (Spuren), Erstflug-Belege, Luftpost, Sonderbelege etc. (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . .

[ 200,—

2587 1875/1940, interessante Partie mit 65 Belegen, überwiegend aus der Zeit um 1900, u.a. dabei bessere Frankaturen, Ganzsachen (auch sol-
che mit Zudrucken), Fahnenstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

2588 USA 1885-1990: Karton mit ca. 500 Ganzsachen, meist in Alben, dabei auch “Official Business”, “Non Proft”, Hologramme, Canal-Zone, Uno,
Behörendpost, sowie zusätzliche Besonderheiten, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2589 1870-1922, (ca.), alter Bestand von schätzungsweise 3000 papierfreien Marken aus Nachlass, fast nur Freimarken, vereinzelt wurden kleine-
re Wertstufen aus der Kolumbusserie gesichtet, alles in einer randvollen Zigarrenschachtel (ohne Schachtel 140 Gramm), ideal für Spezialisten
mit Zeit!!! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2590 1847-1967, Sammlung mit ca. 950 gestempelten Werten auf sehr gut erhaltenem kpl. Leuchtturmvordruck (ca. 130 Blatt) + Klemmbinder,
ideal zum weitersammeln, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2591 1879/1983, kleine Sammlung Vorausentwertungen, dazu etwas Nebengebiete mit Paketzustellmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 75,—
2592 Spezialisten-Lot mit u.a. 12 Rollenstreifen Mi. 1531 mit Vorausentwertung, Mi. 1191CzxV, 1458CxV, Eckränder mit Plattennummern, Bogen-

teile mit Vorausentwertung sowie 3 Markenheftchen, davon eins völlig verschnitten, alles tadellos postr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2593 1957-1971, (ca.), sammlungsartiger Bestand von ca. 230 postfrischen Viererblöcken im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, insgesamt über
1000 Werte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

2594 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 700 postfrischen Werten, fast nur 60er Jahre, etwas unübersichtlich, dabei einige Viererblöcke
mit Bogen-Nr., Motive, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

2595 1898/1969, meist gest. Slg. in Lindner-Album, dazu E-Buch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

ANSICHTSKARTEN
2596 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch

verschiedene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

2597 1900/1918, Kaiser , Militär und 1. WK, kleine Sammlung mit über 150 ungebrauchten und gebrauchten Karten im Album, dabei dekorative Li-
thokarten, Motive und Propaganda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

2598 DEUTSCHLAND, 1927-1970, */o, Nachlassbestand von ca. 1200 kleinformatigen s/w Fotokarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
2599 DEUTSCHLAND, 1925-1965, */o, Bestand von über 1100 kleinformatigen s/w Karten, fast nur Fotokarten, überwiegend ungebraucht, dabei

Topographie und Motive, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2600 DEUTSCHLAND, randvoller Karton mit ca. 2000 */o sauberen, modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, Schwerpunkt 70er/80er
Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2601 PHOTOBILDER Dtl./Europa, Bestand von Hunderten alten s/w Photoaufnahmen diverser europäischer Städte u.a. Berlin, Johannisbad, Nürn-
berg, Prüm, Stolp i. Pom., Zweibrücken, Biaritz, Kolmar, Paris, Strassburg, Innsbruck, Salzburg, Wien, Cambridge, Ely, London, York, Venedig,
alle nach Städten in Foldern zusammengefasst (ca. 70 St.), darunter vereinzelt Leporellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2602 BELGIEN, ca. 1900-1970, o/*, rund 270 kleinformatige Ansichtskarten, 1/3 color, viel Topo, fast alle vor 1945, zusätzlich ca. 80 moderne Kar-
ten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2603 DEUTSCHLAND, */o, Posten von ca. 1000 gebrauchten, modernen color Ansichtskarten, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2604 DEUTSCHLAND, ca. 1925-1968, */o, Nachlassbestand von über 700 kleinformatigen s/w Karten, vielfach ungebraucht aus den 5/60er Jah-

ren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2605 Bestand von ca. 1600 modernen DIN A6 color Karten, dem Anschein nach fast nur Motive u.a. Windmühlen, Landschaften, etc., ansehen . 50,—
2606 DEUTSCHLAND, */o, Posten von ca. 900 modernen color Ansichtskarten (DIN A6), dem Anschein nach keine Motive vorhanden, Fundgrube! . . [ 50,—
2607 DEUTSCHLAND, Bestand von ca. 1300 modernen DIN A6 color Motivkarten, überwiegend ungebr., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2608 OSTERN/PFINGSTEN, o/*, über 100 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht und color, 2/3 Ostern, Schwerpunkt bis 1945,

gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2609 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt nach 1930, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . [ 30,—
2610 UNGARN, ca. 1965-2006, Bestand mit ca. 230 */o color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
2611 FRANKFURT (PLZ 6000), */o, ca. 1901-1953, Bestand von über 200 kleinformatigen Karten, überwiegend s/w Karten, fast alle vor 1945, gute

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2612 BERLIN (PLZ1000), */o, Karton mit ca. 300 modernen DIN A6 Ansichtskarten, bis auf ca. 40 s/w Karten alles color Karten, ansehen. . . . . . [ 40,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
2613 DDR, ca. 1954-1985, */o, Bestand von ca. 250 s/w Ansichtskarten, dabei fast nur Städte und Orte, vieles aus dem PLZ-Gebiet 9, überwiegend

60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2614 ITALIEN, Kiste mit ca. 1000 modernen color Karten, meist 60er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2615 SCHWEIZ, ca. 1911-1964, */o, Bestand von über 350 s/w Karten, ca. 2/3 kleinformatige Karten, viele Fotokarten, gute Erhaltung . . . . . . . [ 70,—
2616 TSCHECHESLOWAKEI, ca. 1960-1992, */o, Bestand von ca. 140 DIN A6 s/w Karten und ca. 240 DIN A6 color Karten, überwiegend gebraucht. [ 60,—
2617 JUGOSLAWIEN, ca. 1956-1990, Bestand von über 700 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, fast alle gebraucht, abwechs-

lungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2618 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 640 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2619 NIEDERLANDE, Kiste mit ca. 480 modernen color Karten, meist 60er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2620 GRIECHENLAND, */o, Bestand von über 500 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte, Inseln, Sehenswürdigkeiten, überwiegend

70er/80er Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2621 POLEN, Kiste mit ca. 150 modernen color Karten, überwiegend ungebraucht und meist aus den 80er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2622 PORTUGAL, */o, Moderner Bestand von ca. 200 DIN A6 color Karten, dabei Azoren und Madeira, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . [ 40,—
2623 DÄNEMARK, ca. 1957-1994, Bestand mit ca. 240 modernen color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht und fast alle im DIN A6 Format, ab-

wechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2624 FINNLAND, ca. 1967-1985, Bestand mit rund 190 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, abwechslungsreiche Fundgrube,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2625 ITALIEN, */o, Nachkriegsbestand mit über 300 überwiegend gebrauchten, DIN A 6 s/w Karten, fast nur Fotokarten aus den 60er Jahren, gute
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2626 ÖSTERREICH, */o, Kiste mit ca. 650 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2627 GROSSBRITANIEN, */o, Moderner Bestand von ca. 220 DIN A6 color Karten, überwiegend ungebraucht, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . . . [ 30,—
2628 GROSSBRITANIEN, ca. 1960-1993, */o, Bestand von über 150 DIN A6 color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . [ 25,—
2629 BELGIEN, Kiste mit ca. 220 modernen color Karten, meist ungebr. aus den 60er bis 80er Jahre u.a. Leparellos EXPO Brüssel 1958 (2St.), Fund-

grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

326

Ansichtskarten - Europa

Ansichtskarten - Übersee
2630 USA, */o, Bestand von über 220 DIN color Karten, 2/3 ungebraucht, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, fast nur DIN A6 Format, Fundgrube . . . [ 25,—

Ansichtskarten - Motive
2631 BLUMEN/PFLANZEN, rund 1000 moderne color Ansichtskarten (DIN A6-Format), fast alle gebraucht u.a. 1/4 der Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, zahlreiche Karten mit Rosenmotiv, ferner Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., Schwerpunkt bis in die 80er Jahre, gute
Erhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K 50,—

2632 SOLDATENLIEDER, 14 alte Auktionslose u.a. “Das kleine Mädchen”, “Komm zurück”, “Schön ist es bei den Soldaten”, etc., alle ungebraucht,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2633 VÖGEL, */o, Bestand von ca. 200 DIN A6 color Motivkarten, dabei reichlich Singvögel, vielfach im Vollformat, teils aus dem Jugendher-
bergs-Verlag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2634 FOTOKARTEN-SEHENSWÜRDIGKEITEN, Europa, Bestand von rund 500 ungebr. s/w Karten aus den 60er Jahren, dabei viel Deutschland sowie
etwas Belgien, Frankreich und Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2635 HEIMISCHE TIERE, */o, Bestand von 74 color Karten, dabei u.a. Gemse, Hasen, Hirsche, Rehe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

MOTIVE
2636 100 Jahre Briefmarken, überwiegend postfrische Sammlung mit Marken aus aller Welt, dabei u.a. Bundesrep. Nr. 113/15, Luxemburg Nr.

488/89, Portugal Nr. 815/22, Schweiz Bl. 8, Vatikan Bl. 1 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 220,—

2637 “Der II. Weltkrieg” - interessante selbstgestaltete Motivsammlung die mehrere Themen die auch Folge des 2. Weltkrieges waren mit Marken
(auch bessere Werte Dt. Besetzung 2. Weltkrieg) und Informationen aufzeigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2638 PHILATELISTISCHE AUSSTELLUNGEN 1937/1994, schöne, auf 142 Albumblättern selbstgestaltete Sammlung in drei blauen Lindner-Ringbin-
dern mit Schuber. Die Sammlung beinhaltet zumeist postfrische Block-, Kleinbogen- u. Markenheftchen-Ausgaben vieler europäischer Länder
und einiger Länder aus Übersee, ebenso wurden Eintrittskarten, Sonderbelege und Sonderdrucke gesammelt, empfehlenswert! . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

2639 DIE ELEKTRONIK AUF DER BRIEFMARKE, interessante Motiv-Sammlung mit insgesamt 463 Marken im Borek-Album, bezogen in den
60iger-Jahren! Dabei Französische Antarktis MiNr. 32 postfrisch und viele UIT-Ausgaben, etwas China etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . .

**/# 120,—

2640 WWF - TIERE, Alle Welt, ca. 1976-1979, “Die offizielle Sammlung der World Wild Life Found-Erstagsbriefe”, eindrucksvolle Sammlung mit 144
Schmuck-FDC’s im entspr. Album, dabei gesuchtere Ausgaben u.a. Gambia MiNr. 332/5, 374/77, SWA, Mauritius, etc., jede Ausgabe, rück-
seitig mit ausführlichen, deutschen Texten zum Ausgabeanlass, sündhaft teurer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2641 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von rund 400 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel Merce-
des Benz und VW Käfer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Opel, etc., ca. 16 Vollansichten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2642 SCHIFFE und SEEFAHRER, Sammlung auf 51 informativ gestalteten Vordruckblättern im Ringbinder, dabei postfrische Satz- und Block-
ausgaben aus vielen fernen Ländern, u.a. Falklandinseln MiNr. 255/269 I, ferner auch einige schöne Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

2643 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ aufge-
machte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

2644 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkarten,
Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2645 ROYAL WEDDING 1981, postfrische Sammlung im Vordruck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 27,—
2646 OLYMPIADE 1972, Sammlung mit deutschen Marken und überwiegend Belegen, dabei FDC, Sonderstempel, Fackellauf, etc.. . . . . . . . . . . **/[ 27,—
2647 TENNIS, Alle Welt, ca. 1968-1990, **/o/BF, Sammlung im pass. Lindner Ringbinder, dabei 8 Satz- und 10 Block- bzw., Kleinbogenausgaben

sowie ca. 20 Briefe und Karten (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

2648 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2649 SCHIFFSPOST/SCHIFFSMOTIVE, */**/o Sammlung in 2 Alben mit Motivmarken aus aller Welt u. 1 Album mit über 150 Belegen mit meist mo-
derner Schiffspost, aber auch Seepost “Hamburg - Westafrika”, “Hamburg-Amerika” etc., interessantes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

2650 OLYMPIADE: 1980 Moskau Slg. russische FDC, dazu kleine postfr. Slg. 1984, Los Angeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 40,—

Zubehör Lindner
2651 Posten von ca. 370 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, dabei u.a. Gemälde, Sonnenfinsternis, Royal Wedding,

etc., ideale, günstige Gelegenheit zum umwandeln als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . .
40,—

2652 EUROPA-BLOCKS, 1989, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-66 (73 Blatt/Best.Nr. 350/89), Neu-
preis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2653 Zubehör Lindner WÜRFELKARTON aus Nachlass, voll mit Lindner Blätter (wenig andere Hersteller), zumeist Blanko u.a. reichlich T Blätter ge-
braucht und neuwertig, dazu ältere Kataloge, Neupreis rund 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
2654P 3 Sgr. hellorangerot, überrandiges Exemplar, gestempelt, erhöht gepr. Brettl, wohl unauffällig repariert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—

DEUTSCHES REICH
2655 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “B” gepr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 40,—
2656 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
2657 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
2658 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
2659 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
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Deutsches Reich Dienstmarken
2660 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2661 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2662 Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—

Deutsch-Neuguinea
2663 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—

Samoa
2664FP 5 Mark Kaiseryacht, Type IIA, tadellos postfrisch, Unterrandstück, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . 23IIA  ** 90,—

Saargebiet
2665 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

SBZ
2666 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
2667 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—

Berlin Zusammendrucke
2668 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
2669 R3+10 Pf., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
2670 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—

EUROPA

Jugoslawien
2671 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
2672 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
2673 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—

ÜBERSEE

Jordanien
2674 Tiere 1967, kpl. Satz ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/74B  ** 25,—

USA Unionsausgaben
2675 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—

Fundgruben
2676 Karton, voll mit Steckbüchern, dabei umfangreich Deutschland mit viel postfrischem Material, bessere Luxemburg mit postfrischen Ausgaben,

umfangreiche Dubletten-Belege, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2677 Interess. Schwedennachlass in Schachtel dab. um 1900-25 stark vertreten, u.a. 14 (10), 16 (3), 40, 54, 141-43, 159-69, vieles spezialisiert
bis zu ** neuen Ausgaben, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

Europa Union
2678 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der
postfrischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weite-
ren Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

2679 1959-1985: postfrischer Kab.-Bestand Nato (ca. 300.-) und Skandinavien (ca. 540.-) inkl. zahlreicher, besserer Ausgaben, weitestgehend
kpl., Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2680 1956-1969: sauber, rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, wie Lux 1956, Irland, Lichtenstein 1960 etc., ansehen. . . . . # 90,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
2681 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), be-

sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2682 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke,
roter Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2683 1851-62: guter kl. Dubl. -posten der frühen Ausgaben, dab. Nr. 1, 3, 4, 9 Uhrrad, dto senkr. Paar a. a. Briefstück, 10 alle 3 Farben, 11 (2) etc.
ansehen! Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
2684 Reichh. kl. Dubl.-posten ab gez. Wappen incl. mittl. Werten, Nr. 85-91 I gest., ü. 200 Werte ex. 172-73 ** in Bogenteilen, P1 Briefstück etc. Mi.

ü. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

2685 Dublettenposten von 55 Werten “Quadrate”, ex 2-11 mit Prachtstücken, fast alle MR-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Hannover
2686 Interess. alter Posten der frühen Wappen in teils übl. Erh. incl. Pracht-Kabstücken, dab. Nr. 3 (16), 4(5), 5(7), 7(2), undurchsucht Mi. 2450.- # 180,—
2687 Alter Spezialistenposten frühe Wappen mit Nr. 3*, 4(*), dazu gest. 3(10), 4-5 (je 5), 7, teils übl. untersch Erh. mit Pracht/Kab.-stücken, Brfst.

Reihenz., Stempel etc., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

2688 1859-57: Gest. Dubl.-posten der Wappen mit weitem Netz, unterschiedl. erh., mit Nr. 8(1), 9(6), 10(11), 11(3), 12(7), undurchsucht Mi. ca.
2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2689 Gest. Dubl.-posten der Wappenausgabe ex 8-12 in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, dab. Nr. 8, 9-10 (je 10), 11 (4), 12(7), undurchsucht, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—
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Lübeck
2690 Kl. Dubl.posten in teilw. übl. Erhaltung mit Nr. 3, 5 (gest., unbewertet), 6, 8, 11, 13 (4) Mi. 630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/# 50,—

Preußen
2691 Sehr interessanter, reichhaltiger, alter Posten, ex Nr. 1-5 mit 1(4), 2(25), 3(10), 4(20), 5(3), dabei Kabinettstücke, Farben, viele klare Nummern-

stempel, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

2692 1850: interessanter Altbestand, Erstausgabe mit Nr. 1(5), 2(20), 3(12), 4(20), 5(3), dabei Pracht-/Kabinettstücke, viele klare Nummernstempel,
Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

2693 Sauber gestempelter meist Pracht-, teils Kabinettbestand, vor allem Köpfe mit besseren Werten, wie Nr. 1(2), 3(5), 8(4), 11(3), Mi. billigst und
ohne Stempel über 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Thurn & Taxis
2694 1859-66: postfrischer Luxusposten von 105 Werten, inkl. Nr. 35-54 überkomplett (einige Paare), 17 Werte mit Zertifikat der T&T Postverwal-

tung, Mi. über 700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Württemberg
2695 1869-74: Prachtposten Ziffern durchlocht mit Nr. 36 (6), 37, 38 (7), 39-40 (3), 41 (5), 43 (2), dabei bessere Stempel wie “Pflaumloch”, Steig-

bügel “Ellwangen” a. Nr.37, Fächer “Heilbronn”, etc. Mi. 1000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

2696 1869-74: Interess. kl. gest. Posten Ziffern mit Nr. 36 (4), 37, 38 (7), 39-41 (4), 43 (2), dab. Farben, Stempel wie 3 Kr. Knittlingen etc., Mi. 820 .-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2697 1869-74: Sauberer kl. meist Prachtposten Wappen mit Nr. 36 (5), 37, 38 (7), 39 (5), 40 (3), 41 (4), 43, dab. bess. Stempel wie 3 Kr. Wingarten
etc., Mi 740 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Norddeutscher Postbezirk
2698 Sauber gestempelte Sammlung, bis auf die Nr. 23 komplett, dazu Dienst ohne Nr. 7 komplett, hier einige ungebraucht, ansehen . . . . . . . . # 120,—
2699 1868: interessanter Altbestand von ca. 85 Werten, ex Nr. 1-12, auch die besseren wie 8, 11(2), 12 vorhanden, undurchsucht, Mi. mindestens

700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2700 Umfangreicher, gestempelter Altbestand der durchst. Ausgabe, ca. 80 Werte, inkl. 8(2), 11, 12(2), undurchsucht, Mi. billigst über 700.- . . . # 70,—
2701 1868-69, sauber gestempelter Prachtposten ex 1-11, über 60 Werte, Nr. 11 zusätzlich auch *, Spezialistenlos, Mi. über 500.- . . . . . . . . . # 60,—
2702 1868-69, Prachtposten, durchstochene Ausgabe, über 60 Werte inkl. Nr. 8, 11, dabei schöne Briefstücke, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Elsaß-Lothringen
2703 Gestempelter Altbestand Okkupationsausgaben mit Nr. 3(2), 4(7), 5(15), 6(5), 7(4), Fundgrube für Typen, Stempel, etc., ansehen, Mi. ca.

1100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

2704 Gestempelter Altbestand Okkupationsgebiete mit Nr. 3(2), 4(9), 5(14), 6(5), 7(4), Fundgrube für Typen, Stempel, etc., Mi. über 900.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2705 1870: interessanter, guter alter Posten mit Nr. 1, 3(2), 4(9), 5(12), 6(5), 7(3), undurchsucht auf Farben, Typen, Stempel, etc., Mi. über 900.- # 100,—

DEUTSCHES REICH

Kaiserreich
2706 1875: Prachtposten von 31 Werten der 2 Mk, Nr. 37 durchweg gut gezähnt, 1 Wert (*), interessante Entwertungen, inkl. handschr., verschiede-

ne Farben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2707 1880: sauber gestempelter Altbestand “Pfennige”, ca. 220 Werte mit Farb- und Formatvarianten, dazu 1 Satz *, undurchsucht, Mi. billigst
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

2708 1875-79: sauber gestempelter Altbestand “Pfennige”, über 60 Werte (zwischen 7 und 16 pro Sorte), dabei auffällige Farb- und Formatunter-
schiede, ansehen, Mi. mind. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Brustschilde
2709 1872: Interess. Posten Brustschilde, teils mehrfach incl. bess. Werten, dab. 3-10, 16-22, 29-30, Besonderheiten, nachverw.- Stempel etc, an-

sehen Mi. ü. 2000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

2710 1872: Interess. Altbestand kl. Brustschilde mit allen Werten ex. 1-15, teils mehrfach, dab. auch Nachverwendungen etc, undurchsucht, Mi.
2000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2711 1872: sehr interessanter Posten, kleine Brustschilde mit Nr. 1, 2-3,(2), 4(12), 5(5), 6, 7(2), 9(5), 10, 14(2), 15, vieles Pracht, bessere Stempel,
etc. ansehen, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2712 Sehr interessanter, oft Prachtbestand von 45 Werten, gr. Schild, dabei Nr. 16, 17-18(5), 19(20), 20(6), 21-23, 25-27, Fundgrube, Stempel, Be-
sonderheiten, etc. Mi. über 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2713 1872: interessanter Posten, gestempelt, oft Prachtbestand mit besseren Werten wie Nr. 1-2, 3(2), 4(10), 5-7, 10-11, dabei nachverwendete
Stempele, einige schöne Abschläge, ansehen, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2714 1872: Reichh. Altbestand von ca 43 Werten große Schilde ex Nr. 17-29, fast alles mehrfach mit besseren, Fundgrube für Plattenfehler, nach-
verw. Stempel etc, Mi. 1200 .- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2715 1872: interessanter Brustschildbestand mit Nr. 1-3, 6-7, 9, 12, 14-15, dazu kleinere Werte, vieles Pracht, undurchsucht, ansehen, Mi. 1.100.- # 100,—
2716 Altbestand von 36 Werten, gr. Brustschild inkl. Nr. 16, 17(3), 21-23, etc., dabei nachverwendete Stempel, etc., undurchsucht, Mi. 750.- . . # 75,—

Krone/Adler
2717 1875-1900: sehr interessanter, alter Prachtbestand von 24 Werten 2 Mk, Nr. 37, dabei 7 handschr., große Farbvielfalt, Spezialistenlos,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2718 1889: sauber gestempelter Prachtposten von über 400 Werten (ca. 38-96 pro Sorte), große Variantenvielfalt bei Farbe, Formaten, Nr. 46-47
postfrisch, bis auf 48aa und ab (gepr.) alles undurchsucht, Mi. billigst über 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2719 1875: sehr interessanter Altbestand von 24 Werten 2 Mk Ziffern, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel und Farben aus allen Zeiträumen,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2720 1875: interessanter Altbestand von 25 Werten 2 Mk Innendienst, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel aus allen Epochen, Fundgrube . . . . . # 100,—

Germania
2721 1900: kleiner ungebrauchter Prachtposten Germania-Reichspost, u.a. mit Nr. 59(2), 61(3), 63(3), 65, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
2722 1920: sauber rundgestempelter Altbestand, Germania ex Nr. 140-49, mit Farbvarianten, Typen, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst

1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2723 1920: sauber rundgestempelter Prachtposten von knapp 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles um 50-100x vorhanden, Fundgrube für Far-
ben, Typen, etc., Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2724 1920: Spezialistenposten von ca. 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles vielfach bis 100x vorhanden, Fundgrube für Farben, Typen, etc., Mi.
billigst 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2725 Sauber gestempelter Altbestand Reichspost-Markwerte mit Nr. 63(17), 64(18), 65(9), undurchsucht und billigst gerechnet, Mi. ca. 750.- . . # 90,—
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Deutsches Reich Dienstmarken
2660 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2661 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2662 Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—

Deutsch-Neuguinea
2663 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—

Samoa
2664FP 5 Mark Kaiseryacht, Type IIA, tadellos postfrisch, Unterrandstück, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . 23IIA  ** 90,—

Saargebiet
2665 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

SBZ
2666 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
2667 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—

Berlin Zusammendrucke
2668 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
2669 R3+10 Pf., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
2670 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—

EUROPA

Jugoslawien
2671 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
2672 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
2673 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—

ÜBERSEE

Jordanien
2674 Tiere 1967, kpl. Satz ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/74B  ** 25,—

USA Unionsausgaben
2675 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—

Fundgruben
2676 Karton, voll mit Steckbüchern, dabei umfangreich Deutschland mit viel postfrischem Material, bessere Luxemburg mit postfrischen Ausgaben,

umfangreiche Dubletten-Belege, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2677 Interess. Schwedennachlass in Schachtel dab. um 1900-25 stark vertreten, u.a. 14 (10), 16 (3), 40, 54, 141-43, 159-69, vieles spezialisiert
bis zu ** neuen Ausgaben, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

Europa Union
2678 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der
postfrischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weite-
ren Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

2679 1959-1985: postfrischer Kab.-Bestand Nato (ca. 300.-) und Skandinavien (ca. 540.-) inkl. zahlreicher, besserer Ausgaben, weitestgehend
kpl., Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2680 1956-1969: sauber, rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, wie Lux 1956, Irland, Lichtenstein 1960 etc., ansehen. . . . . # 90,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
2681 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), be-

sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2682 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke,
roter Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2683 1851-62: guter kl. Dubl. -posten der frühen Ausgaben, dab. Nr. 1, 3, 4, 9 Uhrrad, dto senkr. Paar a. a. Briefstück, 10 alle 3 Farben, 11 (2) etc.
ansehen! Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
2684 Reichh. kl. Dubl.-posten ab gez. Wappen incl. mittl. Werten, Nr. 85-91 I gest., ü. 200 Werte ex. 172-73 ** in Bogenteilen, P1 Briefstück etc. Mi.

ü. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

2685 Dublettenposten von 55 Werten “Quadrate”, ex 2-11 mit Prachtstücken, fast alle MR-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Hannover
2686 Interess. alter Posten der frühen Wappen in teils übl. Erh. incl. Pracht-Kabstücken, dab. Nr. 3 (16), 4(5), 5(7), 7(2), undurchsucht Mi. 2450.- # 180,—
2687 Alter Spezialistenposten frühe Wappen mit Nr. 3*, 4(*), dazu gest. 3(10), 4-5 (je 5), 7, teils übl. untersch Erh. mit Pracht/Kab.-stücken, Brfst.

Reihenz., Stempel etc., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

2688 1859-57: Gest. Dubl.-posten der Wappen mit weitem Netz, unterschiedl. erh., mit Nr. 8(1), 9(6), 10(11), 11(3), 12(7), undurchsucht Mi. ca.
2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2689 Gest. Dubl.-posten der Wappenausgabe ex 8-12 in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, dab. Nr. 8, 9-10 (je 10), 11 (4), 12(7), undurchsucht, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—
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Lübeck
2690 Kl. Dubl.posten in teilw. übl. Erhaltung mit Nr. 3, 5 (gest., unbewertet), 6, 8, 11, 13 (4) Mi. 630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/# 50,—

Preußen
2691 Sehr interessanter, reichhaltiger, alter Posten, ex Nr. 1-5 mit 1(4), 2(25), 3(10), 4(20), 5(3), dabei Kabinettstücke, Farben, viele klare Nummern-

stempel, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

2692 1850: interessanter Altbestand, Erstausgabe mit Nr. 1(5), 2(20), 3(12), 4(20), 5(3), dabei Pracht-/Kabinettstücke, viele klare Nummernstempel,
Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

2693 Sauber gestempelter meist Pracht-, teils Kabinettbestand, vor allem Köpfe mit besseren Werten, wie Nr. 1(2), 3(5), 8(4), 11(3), Mi. billigst und
ohne Stempel über 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Thurn & Taxis
2694 1859-66: postfrischer Luxusposten von 105 Werten, inkl. Nr. 35-54 überkomplett (einige Paare), 17 Werte mit Zertifikat der T&T Postverwal-

tung, Mi. über 700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Württemberg
2695 1869-74: Prachtposten Ziffern durchlocht mit Nr. 36 (6), 37, 38 (7), 39-40 (3), 41 (5), 43 (2), dabei bessere Stempel wie “Pflaumloch”, Steig-

bügel “Ellwangen” a. Nr.37, Fächer “Heilbronn”, etc. Mi. 1000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

2696 1869-74: Interess. kl. gest. Posten Ziffern mit Nr. 36 (4), 37, 38 (7), 39-41 (4), 43 (2), dab. Farben, Stempel wie 3 Kr. Knittlingen etc., Mi. 820 .-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2697 1869-74: Sauberer kl. meist Prachtposten Wappen mit Nr. 36 (5), 37, 38 (7), 39 (5), 40 (3), 41 (4), 43, dab. bess. Stempel wie 3 Kr. Wingarten
etc., Mi 740 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Norddeutscher Postbezirk
2698 Sauber gestempelte Sammlung, bis auf die Nr. 23 komplett, dazu Dienst ohne Nr. 7 komplett, hier einige ungebraucht, ansehen . . . . . . . . # 120,—
2699 1868: interessanter Altbestand von ca. 85 Werten, ex Nr. 1-12, auch die besseren wie 8, 11(2), 12 vorhanden, undurchsucht, Mi. mindestens

700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2700 Umfangreicher, gestempelter Altbestand der durchst. Ausgabe, ca. 80 Werte, inkl. 8(2), 11, 12(2), undurchsucht, Mi. billigst über 700.- . . . # 70,—
2701 1868-69, sauber gestempelter Prachtposten ex 1-11, über 60 Werte, Nr. 11 zusätzlich auch *, Spezialistenlos, Mi. über 500.- . . . . . . . . . # 60,—
2702 1868-69, Prachtposten, durchstochene Ausgabe, über 60 Werte inkl. Nr. 8, 11, dabei schöne Briefstücke, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Elsaß-Lothringen
2703 Gestempelter Altbestand Okkupationsausgaben mit Nr. 3(2), 4(7), 5(15), 6(5), 7(4), Fundgrube für Typen, Stempel, etc., ansehen, Mi. ca.

1100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

2704 Gestempelter Altbestand Okkupationsgebiete mit Nr. 3(2), 4(9), 5(14), 6(5), 7(4), Fundgrube für Typen, Stempel, etc., Mi. über 900.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2705 1870: interessanter, guter alter Posten mit Nr. 1, 3(2), 4(9), 5(12), 6(5), 7(3), undurchsucht auf Farben, Typen, Stempel, etc., Mi. über 900.- # 100,—

DEUTSCHES REICH

Kaiserreich
2706 1875: Prachtposten von 31 Werten der 2 Mk, Nr. 37 durchweg gut gezähnt, 1 Wert (*), interessante Entwertungen, inkl. handschr., verschiede-

ne Farben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2707 1880: sauber gestempelter Altbestand “Pfennige”, ca. 220 Werte mit Farb- und Formatvarianten, dazu 1 Satz *, undurchsucht, Mi. billigst
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

2708 1875-79: sauber gestempelter Altbestand “Pfennige”, über 60 Werte (zwischen 7 und 16 pro Sorte), dabei auffällige Farb- und Formatunter-
schiede, ansehen, Mi. mind. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Brustschilde
2709 1872: Interess. Posten Brustschilde, teils mehrfach incl. bess. Werten, dab. 3-10, 16-22, 29-30, Besonderheiten, nachverw.- Stempel etc, an-

sehen Mi. ü. 2000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

2710 1872: Interess. Altbestand kl. Brustschilde mit allen Werten ex. 1-15, teils mehrfach, dab. auch Nachverwendungen etc, undurchsucht, Mi.
2000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

2711 1872: sehr interessanter Posten, kleine Brustschilde mit Nr. 1, 2-3,(2), 4(12), 5(5), 6, 7(2), 9(5), 10, 14(2), 15, vieles Pracht, bessere Stempel,
etc. ansehen, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

2712 Sehr interessanter, oft Prachtbestand von 45 Werten, gr. Schild, dabei Nr. 16, 17-18(5), 19(20), 20(6), 21-23, 25-27, Fundgrube, Stempel, Be-
sonderheiten, etc. Mi. über 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2713 1872: interessanter Posten, gestempelt, oft Prachtbestand mit besseren Werten wie Nr. 1-2, 3(2), 4(10), 5-7, 10-11, dabei nachverwendete
Stempele, einige schöne Abschläge, ansehen, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2714 1872: Reichh. Altbestand von ca 43 Werten große Schilde ex Nr. 17-29, fast alles mehrfach mit besseren, Fundgrube für Plattenfehler, nach-
verw. Stempel etc, Mi. 1200 .- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2715 1872: interessanter Brustschildbestand mit Nr. 1-3, 6-7, 9, 12, 14-15, dazu kleinere Werte, vieles Pracht, undurchsucht, ansehen, Mi. 1.100.- # 100,—
2716 Altbestand von 36 Werten, gr. Brustschild inkl. Nr. 16, 17(3), 21-23, etc., dabei nachverwendete Stempel, etc., undurchsucht, Mi. 750.- . . # 75,—

Krone/Adler
2717 1875-1900: sehr interessanter, alter Prachtbestand von 24 Werten 2 Mk, Nr. 37, dabei 7 handschr., große Farbvielfalt, Spezialistenlos,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2718 1889: sauber gestempelter Prachtposten von über 400 Werten (ca. 38-96 pro Sorte), große Variantenvielfalt bei Farbe, Formaten, Nr. 46-47
postfrisch, bis auf 48aa und ab (gepr.) alles undurchsucht, Mi. billigst über 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2719 1875: sehr interessanter Altbestand von 24 Werten 2 Mk Ziffern, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel und Farben aus allen Zeiträumen,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2720 1875: interessanter Altbestand von 25 Werten 2 Mk Innendienst, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel aus allen Epochen, Fundgrube . . . . . # 100,—

Germania
2721 1900: kleiner ungebrauchter Prachtposten Germania-Reichspost, u.a. mit Nr. 59(2), 61(3), 63(3), 65, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
2722 1920: sauber rundgestempelter Altbestand, Germania ex Nr. 140-49, mit Farbvarianten, Typen, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst

1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2723 1920: sauber rundgestempelter Prachtposten von knapp 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles um 50-100x vorhanden, Fundgrube für Far-
ben, Typen, etc., Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2724 1920: Spezialistenposten von ca. 650 Werten, ex Nr. 140-149, fast alles vielfach bis 100x vorhanden, Fundgrube für Farben, Typen, etc., Mi.
billigst 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2725 Sauber gestempelter Altbestand Reichspost-Markwerte mit Nr. 63(17), 64(18), 65(9), undurchsucht und billigst gerechnet, Mi. ca. 750.- . . # 90,—
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2726 1900: sauber gestempelter Altbestand von xa. 430 Werten Reichspost, alle Pfennigwerte in 2-stelligen Stückzahlen, auf Farben, Plattenfehler
undurchsucht, Mi. 570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Inflation
2727 1920: interessanter Spezialistenposten von über 430 Werten, Abschiedsausgabe, Nr. 119-138, alle Werte meist mehr- bis vielfach vorhanden,

dabei besonders 124-25, Nr. 138 (oben rechts eckrund), auch in guter Type II, Mi. 2100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

2728 1920: sauber rundgestempelter Prachtbestand, Markwerte mit A 113(100), 11(30), 114(70), 115(40), dabei 6x 114b geprüft, ansonsten un-
durchsucht, Fundgrube, Mi. über 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

2729 1920: sauber, rundgestempelter Prachtposten der markwerte A 113(80), 113(30), 114(70), dabei 3x b geprüft, 115(40), Fundgrube für Plat-
tenfehler, Farben, etc. Mi. billigst 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Weimarer Republik
2730 1928: Riesiger gestempelter Altbestand von über 3000 Werten Reichspräsidenten, nur Rundstempel, alles zigfach, Spitzenwert 422 allein

150x, Mi. über 6100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2731 1927-1929: umfangreicher, nur ausgesuchter, sauber rundgestempelter Prachtposten. Schwerpunkt bei den Reichspräsidenten, Mi. 2600.- . # 180,—
2732 1924: Spezialistennachlass mit über 1350 Werten Adler ex 355-61, auch Nr. 361 ca. 65 x, bereits bestimmt 5 x 355y und 85 x 357y!!, Fund-

grube für Wz., Papiere, PF, Besonderheiten, MI. über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2733 1928-32: kleiner, postfrischer Kabinettbestand Reichspräsidenten, dabei Nr. 415, 417(5), dabei Rand-3-er, 436 Eckr. links oben, 411 Druk-
kerz “5", dto 435 mit ”4", “8", etc., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2734 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . # 110,—
2735 1925-26: postfrischer Kabinettbestand, viel Mittelmaterial, kleine Einheiten, Ränder, Eckr., schönes Los, Mi. 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
2736 1926: umfangreicher Prachtbestand (nur rundgestempelt) Ber. Deutsche ex 385-397, alles zigfach, Spitzenwert 396 (74 x), Mi. über 2000.-. . # 100,—
2737 1923: umfangreicher, nur rundgestempelter Prachtposten, von ca. 800 Werten Korbdeckel (342-43 je ca. 80x), 2x 340F geprüft, Fundgrube

für PF, Korbdeckelsprünge, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

2738 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,
dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

2739 1934-40: ungebrauchter Prachtposten mit vielen hochwertigen Ausgaben, ab 529-39, Trachten, Olys, Bl.8, 10, WHE, 651-98, mit allen Spit-
zen, 747, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

2740 1933-40: guter, nur sauber rundgestempelter Prachtposten, bessere komplett Ausgaben wie 529-39(2), Bl.8(2), viele WHW-Sätze, 702-13,
etc., Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2741 1941-1945: sauber rundgestempelter Kabinettbestand mit vielen besseren werten, ab Nr. 803-812, 813-14(3), schöne Briefstücke, u.a. mit
815VB, etc., Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2742 1935-1939: postfr. Kab.-Bestand incl. viel bess. Material wie B1.9, 589-91, 700, 792-13 etc., Mi ü. 600 .-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
2743 1935-1938: postfrischer Kabinettbestand mit guten Ausgaben, dabei Nr. 582-83, Bl.7, 673-74 Viererstreifen, 686-88, Mi. 600.- . . . . . . . ** 100,—
2744 1833-39: postfrischer Kabinettbestand mit besseren Werten, dabei Nr. 484-86 je im Viererblock, inkl. 485I, etc., Mi. 550..- . . . . . . . . . . . ** 90,—
2745 1933-42, sauber, rundgestempelter Prachtposten, Sonderausgaben, wie vor 70 Jahren in einer alten Kladde aufgezogen, viele bessere wie

683(5), 701(3), 758(5), 778(3), etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

2746 1939-41: Postfr. Kab.-Bestand incl. bess. Ausgaben wie Nr. 744 (3), 746, 773-778 etc, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
2747 1937-41: Postfr. Kab.-Bestand incl. bess Werten wie 660-661 (2) 744 (2), 773-778, 779 (2) etc., Mi. 460 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
2748 1940-45: Postfr. Prachtposten Sonder- u. zuschlagswerte mit besseren, dab. Nr. 744, 750-61, 803-09, 831-49 (2), dazu 9 nicht berechnete

Plattenfehler Mi. 460 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2749 1935-37: Postfr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dab. Nr. 565-68, 573-75, 634-41, B1.4 etc, Mi. 400 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
2750 1938-42: postfrischer Kabinettbestand, nur Sondermarken mit besseren Werten, dabei Nr. 673-74, 779-80, 814-15, etc., Mi. 350.- . . . . ** 60,—
2751 1933-45: Sauber gest. Kab.-Bestand, dab. Fridericus, Kol. Pioniere, Trachten, Bauten, 698, 814 etc, Mi. ca. 300 .-. . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2752 1920: Umfangr., durchweg sauber rundgest: Prachtbestand ex Nr. 23-33, alles in 2-stelligen Stückzahlen vorhanden, einiges gepr. wie 10 x Nr.

23, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. mind. 2350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

2753 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte
schon 1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

2754 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

2755 1938, sauber rundgestempelter Prachtposten, Parteidienstmarken “Adler” ex 144-54, 11 kpl. Serien, dazu einige Einzelwerte, Mi. ca. 1000.-. # 80,—
2756 1923: Sauber rundgest. Prachtposten ex Nr. 89-96, alles in Einheiten, meist Paare/Viererblocks, ü 190 Werte, alle Infla geprüft, Mi. für Lose

schon 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

2757 Sauber rundgest Prachtbestand Hakenkreuz-Parteidienst, ca. 430 Werte mit allen Stufen vielfach Wz stets billigst gerechnet, Mi. 1100.- . . # 70,—
2758 1923: sauber rundgestempelter Kabinettbestand von über 100 Werten, ex Nr. 89-98, inkl. 7x 94, alle Marken geprüft, Mi. 670.- . . . . . . . . # 65,—
2759 Sauber rundgestempelt, Prachtbestand Hakenkreuz-Parteidienst ca. 400 Werte ex 3-50 Pfg, alles vielfach Wz. billigst gerechnet, Mi. 850.- # 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2760 1934-35: Prachtsammlung Zusammendrucke Stände u. Trachten, dab. viele bessere wie S. 219-222, 228, 230, 240, 242 etc. Mi. 880 .-. #/[ 130,—
2761 1936-37: Rundgest. Kab.-Bestand Zusammendrucke Oly, Bauten u. Schiffe, vor allem Oly bestehend, u.a. mit kpl Kollektion a. Briefstücken,

Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 80,—

2762 Sauber gest. Prachtposten WHW 1938-39 incl. S 254, 256, dazu etw. Hindenburg-Hitler incl. S 158, Mi. 600 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Vignetten
2763 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
2764 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg
2765 Saubere, kleine Prachtsammlung a. Schaubek-Text, ab Bes. Belgien-Oberschlesien, inkl. mittlerer Werte, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

Danzig
2766 1924-1925: sehr umfangreicher Altbestand von ca. 1200 Werten, ex Wappen Nr. 193-201, 214-216, auch die besseren wie Nr. 200 (45) viel-

fach, Riesenfundgrube für Farben etc., Mi. billigst über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

2767 1923: hoch interessanter Spezialposten von über 200 Aufdruckwerten, ex 181-190, höchstens eine Hand voll nicht zeitgerecht gestempelt,
Fundgrube für die vielen Besonderheiten, allein 10 Mal 182I bezeichnet, Katalogwert müsste über 1500.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

2768 1921: sauber gestempelter Prachtbestand von über 300 Werten, Schiffe ex 53-65, alles, auch die Markwerte mehr-, bis vielfach, die aller mei-
sten Stempel zeitgerecht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2769 Sauber gestempelter Altbestand Guldenwerte Ansichten, mit Nr. 212(117) und 213(52), Spezialistenfundgrube, auch für die vielen Entwer-
tungsformen, Mi. 1.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2770 1920-1923: umfangreicher, ungebrauchter Prachtposten, ab Nr. 1-15 oft mehrfach vorhanden, bis einschließlich Nr. 192, dazu Dienst (inkl.
13-14, je 3x), etc. MI. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

2771 1932-1938: sauber gestempelter Prachtposten, Rollenmarken, die 5 als solche verausgabten ex 193-291, alle doppelt bis mehrfach vorhan-
den, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

2772 1920-23: sauber gestempelter Altbestand von über 460 Werten, dabei sehr viele zeitgerechte Prüffähige Entwertungen, u.a. Nr. 100 mit Kork-
stempel, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

2773 1924: sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 300 Werten Wappen, ex Nr. 193-201, dabei 200(18), 201 (4), viele Farbvarianten, Fund-
grube, Mi. billigst 530.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Saargebiet
2774 1948-56: sauber gestempelter Prachtposten, dabei allein 13x die gute Nr. 254, weitere bessere Werte sowie einige Besonderheiten, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

Böhmen & Mähren
2775 Umfangreicher Altbestand von ca. 2.300 Werten in 3 Büchern, dabei 1-19 mind. 5x */**, mit 17-19L**, geprüft, undurchsucht und unberech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 175,—

Serbien
2776 1941-1943, insgesamt 22 bedarfsgebrauchte Belege, dabei GSK, R-Briefe, diverse Zensuren, Propaganda-Vignetten, teils kleine

Orte und einiges mehr, davon 15 Belege mit ausführlichem Attest Ercegovic (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 380,—

2777 1941-1944, rund 10 verschiedene KGF-Belege, alle “Offlag” von kriegsgefangenen serbischen Offizieren aus deutschen Lagern und in das
besetzte Serbien gelaufen, viel Text bzw. mit spannendem Inhalt, sehr interessante Postgeschichte! (alter Ausruf 90) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Zensurpost
2778 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military

Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Alliierte Besetzung
2779 Sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 580 Werten, bis auf 5 Mk Taube alle Freimarken, dazu einige Sonderausgaben, undurchsucht, an-

sehen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

2780 Umfangreicher, postfrischer Kabinettbestand von knapp 1000 Werten, fast alle Ausgaben vielfach vorhanden, massenhaft Farbvarianten, un-
durchsucht, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

SBZ
2781 1945-1949: gut besetzte Sammlung a. Falzlos-Text mit besseren Werten, dabei Nr. 1-28, 42-50G, 124X**, 166-181 (Nr. 179 unbewertet), Bl.

6**, etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 175,—

2782 1945-49: reichhaltige Aufbausammlung (ganz kleinen Anteil *), mit besseren Werten, dabei Nr. 8-19, 23-40, 124-125X** Rand, 182-238,
etc., ansehen, Mi. 1.250.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

2783 1945-49: Aufbausammlung auf Leuchturm-Falzlos-Text, u.a. mit 124(2)-125X, Bl.3A, B, 166-81, inkl. 179, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . */** 75,—

2784 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1.600.- ** 150,—
2785 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2786 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1.000.- ** 100,—
2787 1948-1959: postfrischer Prachtbestand, nur gute frühe Jahre mit vielen besseren Ausgaben, ab 248-49, Bl.12, gute Sperrwertsereien,

H-Blatt 1-3, etc., Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2788 Prachtblockposten mit einigen älteren wie Bl.13 (kleine Gummispur), Bl.19, Schwerpunkt bei den letzten Jahren, bestens sortiert, etwa 70%
postfrisch, sonst sauber gestempelt, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

2789 1983-1990: umfangreicher FDC-Posten der letzen Jahre im Karton, nur komplette Ausgaben und zahlreiche Blocks, Mi. 1.250.- . . . . . . . [ 70,—
2790 1985-1990 (ca.): sehr umfangreiches, sauber gestempeltes Blocklager mit dreistelliger Anzahl ; Blocks und KB, meist letzte Jahre, weniges

auch vorher, ansehen, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

2791 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
2792 1986: Postfrischer Kabinett Bestand, fast alles aus 1986 um die 10x in kpl. 10-er (Rand)streifen mit Bogenvermerken, Mi. 500.- . . . . . . . ** 40,—
2793 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit

Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2794 1987: postfrischer Kabinettbestand, fast alles 10x in Randeinheiten (meist 3 Seiten), mit entsprechenden Vermerken, diese unberechnet, Mi.
460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

2795 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

DDR Zusammendrucke
2796 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
2797 92 LD-Kombinationen aus 901/1219 inklusive Vierer- und Sechserblocks, Jugend, Messe (alle 4 versch. Blicks) Olympia und Trachten auf Ein-

stecktafeln, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR ZKD
2798 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, inter-
essantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—
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2726 1900: sauber gestempelter Altbestand von xa. 430 Werten Reichspost, alle Pfennigwerte in 2-stelligen Stückzahlen, auf Farben, Plattenfehler
undurchsucht, Mi. 570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Inflation
2727 1920: interessanter Spezialistenposten von über 430 Werten, Abschiedsausgabe, Nr. 119-138, alle Werte meist mehr- bis vielfach vorhanden,

dabei besonders 124-25, Nr. 138 (oben rechts eckrund), auch in guter Type II, Mi. 2100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

2728 1920: sauber rundgestempelter Prachtbestand, Markwerte mit A 113(100), 11(30), 114(70), 115(40), dabei 6x 114b geprüft, ansonsten un-
durchsucht, Fundgrube, Mi. über 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

2729 1920: sauber, rundgestempelter Prachtposten der markwerte A 113(80), 113(30), 114(70), dabei 3x b geprüft, 115(40), Fundgrube für Plat-
tenfehler, Farben, etc. Mi. billigst 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Weimarer Republik
2730 1928: Riesiger gestempelter Altbestand von über 3000 Werten Reichspräsidenten, nur Rundstempel, alles zigfach, Spitzenwert 422 allein

150x, Mi. über 6100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2731 1927-1929: umfangreicher, nur ausgesuchter, sauber rundgestempelter Prachtposten. Schwerpunkt bei den Reichspräsidenten, Mi. 2600.- . # 180,—
2732 1924: Spezialistennachlass mit über 1350 Werten Adler ex 355-61, auch Nr. 361 ca. 65 x, bereits bestimmt 5 x 355y und 85 x 357y!!, Fund-

grube für Wz., Papiere, PF, Besonderheiten, MI. über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2733 1928-32: kleiner, postfrischer Kabinettbestand Reichspräsidenten, dabei Nr. 415, 417(5), dabei Rand-3-er, 436 Eckr. links oben, 411 Druk-
kerz “5", dto 435 mit ”4", “8", etc., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2734 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . # 110,—
2735 1925-26: postfrischer Kabinettbestand, viel Mittelmaterial, kleine Einheiten, Ränder, Eckr., schönes Los, Mi. 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
2736 1926: umfangreicher Prachtbestand (nur rundgestempelt) Ber. Deutsche ex 385-397, alles zigfach, Spitzenwert 396 (74 x), Mi. über 2000.-. . # 100,—
2737 1923: umfangreicher, nur rundgestempelter Prachtposten, von ca. 800 Werten Korbdeckel (342-43 je ca. 80x), 2x 340F geprüft, Fundgrube

für PF, Korbdeckelsprünge, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

2738 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,
dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

2739 1934-40: ungebrauchter Prachtposten mit vielen hochwertigen Ausgaben, ab 529-39, Trachten, Olys, Bl.8, 10, WHE, 651-98, mit allen Spit-
zen, 747, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

2740 1933-40: guter, nur sauber rundgestempelter Prachtposten, bessere komplett Ausgaben wie 529-39(2), Bl.8(2), viele WHW-Sätze, 702-13,
etc., Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2741 1941-1945: sauber rundgestempelter Kabinettbestand mit vielen besseren werten, ab Nr. 803-812, 813-14(3), schöne Briefstücke, u.a. mit
815VB, etc., Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

2742 1935-1939: postfr. Kab.-Bestand incl. viel bess. Material wie B1.9, 589-91, 700, 792-13 etc., Mi ü. 600 .-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
2743 1935-1938: postfrischer Kabinettbestand mit guten Ausgaben, dabei Nr. 582-83, Bl.7, 673-74 Viererstreifen, 686-88, Mi. 600.- . . . . . . . ** 100,—
2744 1833-39: postfrischer Kabinettbestand mit besseren Werten, dabei Nr. 484-86 je im Viererblock, inkl. 485I, etc., Mi. 550..- . . . . . . . . . . . ** 90,—
2745 1933-42, sauber, rundgestempelter Prachtposten, Sonderausgaben, wie vor 70 Jahren in einer alten Kladde aufgezogen, viele bessere wie

683(5), 701(3), 758(5), 778(3), etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

2746 1939-41: Postfr. Kab.-Bestand incl. bess. Ausgaben wie Nr. 744 (3), 746, 773-778 etc, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
2747 1937-41: Postfr. Kab.-Bestand incl. bess Werten wie 660-661 (2) 744 (2), 773-778, 779 (2) etc., Mi. 460 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
2748 1940-45: Postfr. Prachtposten Sonder- u. zuschlagswerte mit besseren, dab. Nr. 744, 750-61, 803-09, 831-49 (2), dazu 9 nicht berechnete

Plattenfehler Mi. 460 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2749 1935-37: Postfr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dab. Nr. 565-68, 573-75, 634-41, B1.4 etc, Mi. 400 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
2750 1938-42: postfrischer Kabinettbestand, nur Sondermarken mit besseren Werten, dabei Nr. 673-74, 779-80, 814-15, etc., Mi. 350.- . . . . ** 60,—
2751 1933-45: Sauber gest. Kab.-Bestand, dab. Fridericus, Kol. Pioniere, Trachten, Bauten, 698, 814 etc, Mi. ca. 300 .-. . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2752 1920: Umfangr., durchweg sauber rundgest: Prachtbestand ex Nr. 23-33, alles in 2-stelligen Stückzahlen vorhanden, einiges gepr. wie 10 x Nr.

23, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. mind. 2350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

2753 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte
schon 1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

2754 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

2755 1938, sauber rundgestempelter Prachtposten, Parteidienstmarken “Adler” ex 144-54, 11 kpl. Serien, dazu einige Einzelwerte, Mi. ca. 1000.-. # 80,—
2756 1923: Sauber rundgest. Prachtposten ex Nr. 89-96, alles in Einheiten, meist Paare/Viererblocks, ü 190 Werte, alle Infla geprüft, Mi. für Lose

schon 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

2757 Sauber rundgest Prachtbestand Hakenkreuz-Parteidienst, ca. 430 Werte mit allen Stufen vielfach Wz stets billigst gerechnet, Mi. 1100.- . . # 70,—
2758 1923: sauber rundgestempelter Kabinettbestand von über 100 Werten, ex Nr. 89-98, inkl. 7x 94, alle Marken geprüft, Mi. 670.- . . . . . . . . # 65,—
2759 Sauber rundgestempelt, Prachtbestand Hakenkreuz-Parteidienst ca. 400 Werte ex 3-50 Pfg, alles vielfach Wz. billigst gerechnet, Mi. 850.- # 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2760 1934-35: Prachtsammlung Zusammendrucke Stände u. Trachten, dab. viele bessere wie S. 219-222, 228, 230, 240, 242 etc. Mi. 880 .-. #/[ 130,—
2761 1936-37: Rundgest. Kab.-Bestand Zusammendrucke Oly, Bauten u. Schiffe, vor allem Oly bestehend, u.a. mit kpl Kollektion a. Briefstücken,

Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 80,—

2762 Sauber gest. Prachtposten WHW 1938-39 incl. S 254, 256, dazu etw. Hindenburg-Hitler incl. S 158, Mi. 600 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Vignetten
2763 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
2764 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—
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III. Reich

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Deutsche Besetzung im 1. Weltkrieg
2765 Saubere, kleine Prachtsammlung a. Schaubek-Text, ab Bes. Belgien-Oberschlesien, inkl. mittlerer Werte, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

Danzig
2766 1924-1925: sehr umfangreicher Altbestand von ca. 1200 Werten, ex Wappen Nr. 193-201, 214-216, auch die besseren wie Nr. 200 (45) viel-

fach, Riesenfundgrube für Farben etc., Mi. billigst über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

2767 1923: hoch interessanter Spezialposten von über 200 Aufdruckwerten, ex 181-190, höchstens eine Hand voll nicht zeitgerecht gestempelt,
Fundgrube für die vielen Besonderheiten, allein 10 Mal 182I bezeichnet, Katalogwert müsste über 1500.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

2768 1921: sauber gestempelter Prachtbestand von über 300 Werten, Schiffe ex 53-65, alles, auch die Markwerte mehr-, bis vielfach, die aller mei-
sten Stempel zeitgerecht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2769 Sauber gestempelter Altbestand Guldenwerte Ansichten, mit Nr. 212(117) und 213(52), Spezialistenfundgrube, auch für die vielen Entwer-
tungsformen, Mi. 1.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2770 1920-1923: umfangreicher, ungebrauchter Prachtposten, ab Nr. 1-15 oft mehrfach vorhanden, bis einschließlich Nr. 192, dazu Dienst (inkl.
13-14, je 3x), etc. MI. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

2771 1932-1938: sauber gestempelter Prachtposten, Rollenmarken, die 5 als solche verausgabten ex 193-291, alle doppelt bis mehrfach vorhan-
den, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

2772 1920-23: sauber gestempelter Altbestand von über 460 Werten, dabei sehr viele zeitgerechte Prüffähige Entwertungen, u.a. Nr. 100 mit Kork-
stempel, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

2773 1924: sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 300 Werten Wappen, ex Nr. 193-201, dabei 200(18), 201 (4), viele Farbvarianten, Fund-
grube, Mi. billigst 530.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Saargebiet
2774 1948-56: sauber gestempelter Prachtposten, dabei allein 13x die gute Nr. 254, weitere bessere Werte sowie einige Besonderheiten, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

Böhmen & Mähren
2775 Umfangreicher Altbestand von ca. 2.300 Werten in 3 Büchern, dabei 1-19 mind. 5x */**, mit 17-19L**, geprüft, undurchsucht und unberech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 175,—

Serbien
2776 1941-1943, insgesamt 22 bedarfsgebrauchte Belege, dabei GSK, R-Briefe, diverse Zensuren, Propaganda-Vignetten, teils kleine

Orte und einiges mehr, davon 15 Belege mit ausführlichem Attest Ercegovic (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 380,—

2777 1941-1944, rund 10 verschiedene KGF-Belege, alle “Offlag” von kriegsgefangenen serbischen Offizieren aus deutschen Lagern und in das
besetzte Serbien gelaufen, viel Text bzw. mit spannendem Inhalt, sehr interessante Postgeschichte! (alter Ausruf 90) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Zensurpost
2778 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military

Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Alliierte Besetzung
2779 Sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 580 Werten, bis auf 5 Mk Taube alle Freimarken, dazu einige Sonderausgaben, undurchsucht, an-

sehen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

2780 Umfangreicher, postfrischer Kabinettbestand von knapp 1000 Werten, fast alle Ausgaben vielfach vorhanden, massenhaft Farbvarianten, un-
durchsucht, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

SBZ
2781 1945-1949: gut besetzte Sammlung a. Falzlos-Text mit besseren Werten, dabei Nr. 1-28, 42-50G, 124X**, 166-181 (Nr. 179 unbewertet), Bl.

6**, etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 175,—

2782 1945-49: reichhaltige Aufbausammlung (ganz kleinen Anteil *), mit besseren Werten, dabei Nr. 8-19, 23-40, 124-125X** Rand, 182-238,
etc., ansehen, Mi. 1.250.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

2783 1945-49: Aufbausammlung auf Leuchturm-Falzlos-Text, u.a. mit 124(2)-125X, Bl.3A, B, 166-81, inkl. 179, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . */** 75,—

2784 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1.600.- ** 150,—
2785 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2786 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1.000.- ** 100,—
2787 1948-1959: postfrischer Prachtbestand, nur gute frühe Jahre mit vielen besseren Ausgaben, ab 248-49, Bl.12, gute Sperrwertsereien,

H-Blatt 1-3, etc., Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2788 Prachtblockposten mit einigen älteren wie Bl.13 (kleine Gummispur), Bl.19, Schwerpunkt bei den letzten Jahren, bestens sortiert, etwa 70%
postfrisch, sonst sauber gestempelt, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

2789 1983-1990: umfangreicher FDC-Posten der letzen Jahre im Karton, nur komplette Ausgaben und zahlreiche Blocks, Mi. 1.250.- . . . . . . . [ 70,—
2790 1985-1990 (ca.): sehr umfangreiches, sauber gestempeltes Blocklager mit dreistelliger Anzahl ; Blocks und KB, meist letzte Jahre, weniges

auch vorher, ansehen, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

2791 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
2792 1986: Postfrischer Kabinett Bestand, fast alles aus 1986 um die 10x in kpl. 10-er (Rand)streifen mit Bogenvermerken, Mi. 500.- . . . . . . . ** 40,—
2793 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit

Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2794 1987: postfrischer Kabinettbestand, fast alles 10x in Randeinheiten (meist 3 Seiten), mit entsprechenden Vermerken, diese unberechnet, Mi.
460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

2795 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

DDR Zusammendrucke
2796 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
2797 92 LD-Kombinationen aus 901/1219 inklusive Vierer- und Sechserblocks, Jugend, Messe (alle 4 versch. Blicks) Olympia und Trachten auf Ein-

stecktafeln, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR ZKD
2798 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, inter-
essantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—
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BERLIN
2799 1964-77: postfrischer Kabinettbestand, meist Dauerserien-Besonderheiten, vor allem Viererblocks, C/D Zähnungen, einiges aus Rollen, etc.,

Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Berlin Markenheftchen
2800 Prachtposten Burgen/Schlösser-MH mit MH 10(8), 11(22), 12(14), 13(4), undurchsucht und billigst gerechnet. Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . ** 65,—

Berlin Zusammendrucke
2801 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus

den Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel
“BERLIN 13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt
bereits 979.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

2802 1962-1982: postfrische Kabinett-Zusammendruck-Sammlung im SAFE-Album (Text ab Angang), mit allen H-Blättern, etc., komplett, Mi.
340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

FRANZÖSISCHE ZONE
2803 Umfangreicher, postfrischer Prachtbestand, ca. 500 Werte (inkl. 6x 10 Pfg, Markwerte 7-9x), viele Zwischenstegpaare, Besonderheiten, etc.,

dazu über 300 gestempelte (alle Stufen vertreten), undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

Französische Zone - Baden
2804 Sauber gestempelter Prachtposten mit vielen 100 Werten Freimarken, ex Nr. 1-36 (ohne Nr.35), nach Plattenfehlern, etc. undurchsucht, dazu

250 ME Sondermarken, ex Nr. 47-57, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
2805 Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand (nur die bessere Nr. 36 hat Wellenstempel), ca. 1.150 Werte mit

viel Mittelmaterial, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Französische Zone - Württemberg
2806 1865-68, interessant, meist Prachtposten, durchsucht, Wappen mit Nr. 30(8), 31(9), 32-33(3), 35(2), Farben, Stempel, etc. unbewertet, Mi.

ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2807 1865-68, sauber gestempelt (Nr. 30 zusätzlich 1 Mal *), meist Prachtposten Wappen ex 30-35 mit 30(6), 31(8), 32(4), 33(3), 35(2), Farbnuan-
cen (unbewertet), Stempel, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2808 Umfangreicher Prachtbestand von über 600 Werten, durchweg nur sauber rund gestempelt, mit einigen besseren, wie Nr. 36, 39, 50-52, auf
Plattenfehler, etc. undurchsucht, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

BIZONE
2809 Sauber gestempelter Prachtposten Arb.-Posthörnchen (inkl. einigen Ziffern), über 300 Werte, dabei auch bessere wie 41I (6), 49I a.

Kab.-Briefstück, 45II (4) etc., undurchsucht, Spezialistenlos, Mi. mindestens 1050. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2810 1948-1949: sauber rundgestempelter Prachtposten, nur Sonderausgaben, dabei Nr. 101-02 (4), 103-05 (5), Bl. 1, Nr. 106-110 (3), etc., Mi.
über 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2811 Umfangreicher, sauber rundgestempelter Prachtbestand der dt. “M”-Ausgabe, ex 16-35 sind alle Werte meist mehr- bis vielfach vertreten, 1
Mk (1Z), unberechnet, ansonsten billigst, Mi. 1.300.-, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2812 1948-49: sauber rundgestempelter Prachtbestand, Sondermarken mit Nr. 69-72 (2), 101-102 (3), 103-05 (5). Bl.1, 106-110 (2), Mi. 670.- . . # 110,—
2813 1945: sauber, rundgestempelter Altbestand der “M”-Ausgabe, ex Nr. 1-34 sind (ohne Nr. 21) alle Werte, meist mehr- bis vielfach vertreten;

Fundgrube für Farben, Papiere, Zähnungen, mit billigst, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2814 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2815 Umfangreicher, sauber rundgestempelter Prachtposten Arbeiter-Posthörnchen, viele 100 Werte, 1/4 sind postfrisch, dabei kopfstehende Aus-

drucke, Spezialistenlos, Mi. billigst 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 70,—

2816 Postfrischer Prachtbestand Ziffer-Posthörnchen, über 50 Werte, inkl. 5 Rand-Viererblock, weniges (130.-), auch gestempelt, Mi. 360.- . . . **/# 35,—
2817 1945: postfrischer Kabinettbestand der M-Ausgabe, ex 1-34, alles meist mehr- bis vielfach vorhanden, 34-35 je 2x, Fundgrube für Papiere,

Farben, Zähnungen, Mi. über 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
2818 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10

St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2819 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18
St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2820 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

2821 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2822 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4
Stück vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar,
Michelwert 4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2823 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,
reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

2824 1960-1975: sehr umfangr. postfr. Kab.-bestand, chronologisch geordnet, Aberhunderte v. Werten mit fast allen Ausgaben um die 5-7x, auch
die besseren, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2825 1969-1976: postfrische Kabinett Viererblocksammlung, bestens besetzt und über Strecken komplett, meist Rand-Eckrand, inkl. Formnum-
mern, etc., sehr schönes Los, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

2826 1974-78: Postfr. Kab.-Viererblocksammlung meist Eckrand-Li. oben mit vielen guten Ausgaben, Dauerserie (hier zusätzlich einiges in
3er-Streifen), schönes Los, ansehen, Mi. 1030.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

2827 1982-1985: postfrischer Kabinettbestand, viele in kleinen Randeinheiten, Viererblocks, dabei Formnummern, etc., dazu Blocks, nur Sonder-
ausgaben, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

2828 1975-1986: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die bess. Wohlfahrt-Jugend und Sportmarken dieser Jahre stark vertreten, bitte anse-
hen Mi. 1075.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

2829 1954-56: postfrischer Kabinettbestand von 270 Werten Heuss, I, II, dabei vieles mehr- bis vielfach, 5x Heuss 2, Heuss lumo, etc., Mi. 650.-. . . ** 75,—
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2830 1949-1951: sauber, rundgestempelter Prachtposten früher Sonderausgaben (inkl. 220.- Bizone ex 101-110), dabei 2x 115, 7x 147, etc. Mi.
680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#
70,—

2831 1959-1969: umfangreicher, postfrischer Kabinett-Lagerbestand Zuschlagsausgaben (wenige andere SM), ab 297-300(17), meist in Einheiten
(10er-Blocks, etc.), mit Eckrändern, Formnummern, etc., schönes Los, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

2832 1970-74: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die guten Zuschlagsserien bis ca 10 x, teils in Viererblocks vorhanden, Mi. 880 .- . . . . ** 65,—
2833 1952: sauber, rundgestempelter Prachtposten früher Sondermarken, wie Nr. 150(5x), 151, etc., Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 65,—
2834 1952-1954: rundgestempelter Prachtposten, Sonder- und Zuschlagsmarken, u.a. mit Nr. 161(3), 163(2), 166(7), etc., Mi. 640.- . . . . . . . . # 60,—
2835 1965-1979: Kabinettsammlung, sowohl postfrisch als auch sauber gestempelt (meist zentrische Versandstelle) und in beiden Erhaltungen

weitestgehend komplett, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

2836 1970-80: postfrischer Kabinettbestand, nur Sonderausgaben und Blocks, bestens sortiert, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
2837 1970-85: postfrischer Kabinettbestand mit viel Eckrand, Bogenrand-Zudrucken,C, D-Zähnungen, Blocks, etc., Berlin unberechnet, Mi. 620.- . ** 45,—
2838 Doubl.-Lot nur Zuschlagsmarken, über 800 Stück ab 1970, im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2839 1970-84: sauber rundgestempelter Pracht-Lagerbestand, bestens besetzt mit vielen Zuschlagswerten und Blocks, Mi. 830.- . . . . . . . . . . # 45,—
2840 1978-83: postfrischer Kabinettbestand, Sonder- und Zuschlagsausgaben, viele in (Eck), Randeinheiten, Formnummern, etc., Mi. 550.- . . . ** 40,—
2841 1964-1971: interessanter Kabinettbestand Bauten- und Unfallverhütung, viele Paare, VB, Streifen, Rollenstreifen, etc., ansehen, MI. über

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

2842 1960-1978, in den Hauptnummern nach Vordruck augenscheinlich überkomplette gestempelte Kabinett-Sammlung (meist ausgesuchte Lu-
xus-Entwertungen aus dem Bedarf), sehr sauber im dunkelroten Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette (Neupreis für Zubehör si-
cherlich über 150,- Euro), Mi. ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

2843 1964-1973. Pracht-FDC-Sammlung im Karton mit besseren belegen, zusätzlich 250.- Berlin aus dieser Zeit, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2844 1955: postfrischer Kabinettbestand von knapp 800 Werten, 1 Pfg Ziffer, Nr. 226, meist in Bogen (5x), bzw. großen Teilen, 9 Han, etc., Speziali-

stenlos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

2845 1970-75:Kabinettsammlung, sowohl postfrisch, als auch sauber gestempelt, komplett im SAFE-Album, Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 35,—
2846 1956-1957, beide Jahrgänge tadellos postfrisch mit allen Briefmarken-Ausgaben Mi.Nr. 227-280, dazu noch Block 2, Mi. ca. 200,- . . . . . ** Gebot
2847 1958-1968, komplette postfrische Jahrgänge mit allen Briefmarken Mi.Nr. 281-575 sowie Block 2-4, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
2848 1956-1960, Heuss Lumogen und liegendes Wz. komplett (Mi.Nr. 179-185 Y, 179-186 y, 259-260y), insgesamt 13 Werte tadellos postfrisch,

Mi. ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

2849 1955, Jahrgang komplett, tadellos postfrisch mit allen Briefmarken-Ausgaben Mi.Nr. 204-226, Mi. 183,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
2850 Prachtposten MH Burger/Schlösser mit MH21(8), 22(32), 23(19), 24(2), dazu 2x MH17, undurchsucht und billigst, Mi. über 500.- . . . . . . . ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
2851 Gestempelte Pracht-Spezialsammlung Unfallverh. sow. Burgen/Schlösser (einiges zusätzlich **) vom H-Blatt bis zur Einzelmarke weit ü Mi. hin-

aus gesammelt, besichtigen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 90,—

EUROPA

Ägäische Inseln
2852 1912-33: saubere, kleine Kollektion ab Nr. I-II gestempelt, 1-2 (3x, dabei 2x auf Briefstück), viele verschiedene Inseln mit 4 III, 4VI*, 121-22,

etc. Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 140,—

Belgien
2853 1893-1944, sehr saubere, alte Prachtsammlung im Borek-Album, mit sehr vielen besseren Ausgaben, u.a. Stahlhelm o. 156 kpl.,

Bl.4, 5, gutes Eisenbahnpaket, etc. Mi. 3800.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

2854 1849-1930: Sehr reichh. saubere alte Sammlung a. Bancobl., vor allem der frühe Bereich ex Nr. 1-80 ohne Nr. 9,19,34 kpl., bitte ansehen, Mi.
ca. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

2855 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920 mit
50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 180,—

2856 1919-1941, sauber rundgest., Lagerbestand, einige 100 Werte chronologisch geordnet, umfangr. im Lagerbuch mit besseren, Mi. 1000.-. # 100,—
2857 Umfangreicher Altbestand mit vielen hunderten Werten, “was hinten im Katalog steht”, Dienst, posto, Eisenbahn, Telegraph bis Besetzung

Rheinland, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

2858 1849 - 1905: Sauber gest. Prachtposten frühe Leopold, dab. Nr. 2, 10-13, 42-47, 53-59, 67-77 etc. Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
2859 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . . */# 70,—
2860 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi. 850.- # 70,—
2861 1863-1915: Alter, sauber gest. meist Prachtposten incl. bess. Werte, ab Nr. 10-13, 42-47, 53-59, 99, 104-106 etc., Mi. 650.- . . . . . . . . # 60,—

Bosnien-Herzegowina
2862 1906-1918: Umfangr. ungebr. teils auch ** Prachtbestand, die “normalen” Werte incl. den besseren fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten

wie fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten wie 92K, 94-96K, 121-123U, 124C */** Paar, 135B, P14-26 (3), Spezialistenlos, Mi. mind.
1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

2863 1910-1912: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit ca. 450 Werten ex Nr. 45-84, auch die Spitzen gut vertreten mit 58-60(3), 61-63 (5),
83(6), dab. Viererblock, 84, schönes Los, Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2864 1900-1901, sehr interessanter, alter Prachtbestand der Doppeladler-Ausgabe Nr. 10-28, über 330 Werte mit allen Stufen, mehr- bis vielfach,
ca. 250.-, “B”-Zähnungen vorhanden, Papiere, Stempel, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. über 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2865 Interess. kl. Stempelsammlung mit ca. 100 Werten, meist Erstausgaben mit besseren, dab. auch stummer 3-Ring als Nachent. der dt. Post
Constantinopel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Fiume
2866 Prachtsammlung, bis auf einige Spitzenwerte weitgehend komplett, mit vielen besseren Ausgaben, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, sel-

ten angeboten, Mi. 1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 140,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
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BERLIN
2799 1964-77: postfrischer Kabinettbestand, meist Dauerserien-Besonderheiten, vor allem Viererblocks, C/D Zähnungen, einiges aus Rollen, etc.,

Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Berlin Markenheftchen
2800 Prachtposten Burgen/Schlösser-MH mit MH 10(8), 11(22), 12(14), 13(4), undurchsucht und billigst gerechnet. Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . ** 65,—

Berlin Zusammendrucke
2801 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus

den Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel
“BERLIN 13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt
bereits 979.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

2802 1962-1982: postfrische Kabinett-Zusammendruck-Sammlung im SAFE-Album (Text ab Angang), mit allen H-Blättern, etc., komplett, Mi.
340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

FRANZÖSISCHE ZONE
2803 Umfangreicher, postfrischer Prachtbestand, ca. 500 Werte (inkl. 6x 10 Pfg, Markwerte 7-9x), viele Zwischenstegpaare, Besonderheiten, etc.,

dazu über 300 gestempelte (alle Stufen vertreten), undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

Französische Zone - Baden
2804 Sauber gestempelter Prachtposten mit vielen 100 Werten Freimarken, ex Nr. 1-36 (ohne Nr.35), nach Plattenfehlern, etc. undurchsucht, dazu

250 ME Sondermarken, ex Nr. 47-57, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
2805 Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand (nur die bessere Nr. 36 hat Wellenstempel), ca. 1.150 Werte mit

viel Mittelmaterial, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Französische Zone - Württemberg
2806 1865-68, interessant, meist Prachtposten, durchsucht, Wappen mit Nr. 30(8), 31(9), 32-33(3), 35(2), Farben, Stempel, etc. unbewertet, Mi.

ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2807 1865-68, sauber gestempelt (Nr. 30 zusätzlich 1 Mal *), meist Prachtposten Wappen ex 30-35 mit 30(6), 31(8), 32(4), 33(3), 35(2), Farbnuan-
cen (unbewertet), Stempel, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2808 Umfangreicher Prachtbestand von über 600 Werten, durchweg nur sauber rund gestempelt, mit einigen besseren, wie Nr. 36, 39, 50-52, auf
Plattenfehler, etc. undurchsucht, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

BIZONE
2809 Sauber gestempelter Prachtposten Arb.-Posthörnchen (inkl. einigen Ziffern), über 300 Werte, dabei auch bessere wie 41I (6), 49I a.

Kab.-Briefstück, 45II (4) etc., undurchsucht, Spezialistenlos, Mi. mindestens 1050. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

2810 1948-1949: sauber rundgestempelter Prachtposten, nur Sonderausgaben, dabei Nr. 101-02 (4), 103-05 (5), Bl. 1, Nr. 106-110 (3), etc., Mi.
über 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2811 Umfangreicher, sauber rundgestempelter Prachtbestand der dt. “M”-Ausgabe, ex 16-35 sind alle Werte meist mehr- bis vielfach vertreten, 1
Mk (1Z), unberechnet, ansonsten billigst, Mi. 1.300.-, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

2812 1948-49: sauber rundgestempelter Prachtbestand, Sondermarken mit Nr. 69-72 (2), 101-102 (3), 103-05 (5). Bl.1, 106-110 (2), Mi. 670.- . . # 110,—
2813 1945: sauber, rundgestempelter Altbestand der “M”-Ausgabe, ex Nr. 1-34 sind (ohne Nr. 21) alle Werte, meist mehr- bis vielfach vertreten;

Fundgrube für Farben, Papiere, Zähnungen, mit billigst, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2814 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2815 Umfangreicher, sauber rundgestempelter Prachtposten Arbeiter-Posthörnchen, viele 100 Werte, 1/4 sind postfrisch, dabei kopfstehende Aus-

drucke, Spezialistenlos, Mi. billigst 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 70,—

2816 Postfrischer Prachtbestand Ziffer-Posthörnchen, über 50 Werte, inkl. 5 Rand-Viererblock, weniges (130.-), auch gestempelt, Mi. 360.- . . . **/# 35,—
2817 1945: postfrischer Kabinettbestand der M-Ausgabe, ex 1-34, alles meist mehr- bis vielfach vorhanden, 34-35 je 2x, Fundgrube für Papiere,

Farben, Zähnungen, Mi. über 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
2818 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10

St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2819 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18
St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2820 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

2821 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2822 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4
Stück vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar,
Michelwert 4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

2823 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,
reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

2824 1960-1975: sehr umfangr. postfr. Kab.-bestand, chronologisch geordnet, Aberhunderte v. Werten mit fast allen Ausgaben um die 5-7x, auch
die besseren, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2825 1969-1976: postfrische Kabinett Viererblocksammlung, bestens besetzt und über Strecken komplett, meist Rand-Eckrand, inkl. Formnum-
mern, etc., sehr schönes Los, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

2826 1974-78: Postfr. Kab.-Viererblocksammlung meist Eckrand-Li. oben mit vielen guten Ausgaben, Dauerserie (hier zusätzlich einiges in
3er-Streifen), schönes Los, ansehen, Mi. 1030.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

2827 1982-1985: postfrischer Kabinettbestand, viele in kleinen Randeinheiten, Viererblocks, dabei Formnummern, etc., dazu Blocks, nur Sonder-
ausgaben, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

2828 1975-1986: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die bess. Wohlfahrt-Jugend und Sportmarken dieser Jahre stark vertreten, bitte anse-
hen Mi. 1075.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

2829 1954-56: postfrischer Kabinettbestand von 270 Werten Heuss, I, II, dabei vieles mehr- bis vielfach, 5x Heuss 2, Heuss lumo, etc., Mi. 650.-. . . ** 75,—
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2830 1949-1951: sauber, rundgestempelter Prachtposten früher Sonderausgaben (inkl. 220.- Bizone ex 101-110), dabei 2x 115, 7x 147, etc. Mi.
680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#
70,—

2831 1959-1969: umfangreicher, postfrischer Kabinett-Lagerbestand Zuschlagsausgaben (wenige andere SM), ab 297-300(17), meist in Einheiten
(10er-Blocks, etc.), mit Eckrändern, Formnummern, etc., schönes Los, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

2832 1970-74: Umfangr. postfr. Kab.-Bestand, vor allem die guten Zuschlagsserien bis ca 10 x, teils in Viererblocks vorhanden, Mi. 880 .- . . . . ** 65,—
2833 1952: sauber, rundgestempelter Prachtposten früher Sondermarken, wie Nr. 150(5x), 151, etc., Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 65,—
2834 1952-1954: rundgestempelter Prachtposten, Sonder- und Zuschlagsmarken, u.a. mit Nr. 161(3), 163(2), 166(7), etc., Mi. 640.- . . . . . . . . # 60,—
2835 1965-1979: Kabinettsammlung, sowohl postfrisch als auch sauber gestempelt (meist zentrische Versandstelle) und in beiden Erhaltungen

weitestgehend komplett, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

2836 1970-80: postfrischer Kabinettbestand, nur Sonderausgaben und Blocks, bestens sortiert, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
2837 1970-85: postfrischer Kabinettbestand mit viel Eckrand, Bogenrand-Zudrucken,C, D-Zähnungen, Blocks, etc., Berlin unberechnet, Mi. 620.- . ** 45,—
2838 Doubl.-Lot nur Zuschlagsmarken, über 800 Stück ab 1970, im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2839 1970-84: sauber rundgestempelter Pracht-Lagerbestand, bestens besetzt mit vielen Zuschlagswerten und Blocks, Mi. 830.- . . . . . . . . . . # 45,—
2840 1978-83: postfrischer Kabinettbestand, Sonder- und Zuschlagsausgaben, viele in (Eck), Randeinheiten, Formnummern, etc., Mi. 550.- . . . ** 40,—
2841 1964-1971: interessanter Kabinettbestand Bauten- und Unfallverhütung, viele Paare, VB, Streifen, Rollenstreifen, etc., ansehen, MI. über

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

2842 1960-1978, in den Hauptnummern nach Vordruck augenscheinlich überkomplette gestempelte Kabinett-Sammlung (meist ausgesuchte Lu-
xus-Entwertungen aus dem Bedarf), sehr sauber im dunkelroten Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette (Neupreis für Zubehör si-
cherlich über 150,- Euro), Mi. ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

2843 1964-1973. Pracht-FDC-Sammlung im Karton mit besseren belegen, zusätzlich 250.- Berlin aus dieser Zeit, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2844 1955: postfrischer Kabinettbestand von knapp 800 Werten, 1 Pfg Ziffer, Nr. 226, meist in Bogen (5x), bzw. großen Teilen, 9 Han, etc., Speziali-

stenlos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

2845 1970-75:Kabinettsammlung, sowohl postfrisch, als auch sauber gestempelt, komplett im SAFE-Album, Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 35,—
2846 1956-1957, beide Jahrgänge tadellos postfrisch mit allen Briefmarken-Ausgaben Mi.Nr. 227-280, dazu noch Block 2, Mi. ca. 200,- . . . . . ** Gebot
2847 1958-1968, komplette postfrische Jahrgänge mit allen Briefmarken Mi.Nr. 281-575 sowie Block 2-4, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
2848 1956-1960, Heuss Lumogen und liegendes Wz. komplett (Mi.Nr. 179-185 Y, 179-186 y, 259-260y), insgesamt 13 Werte tadellos postfrisch,

Mi. ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

2849 1955, Jahrgang komplett, tadellos postfrisch mit allen Briefmarken-Ausgaben Mi.Nr. 204-226, Mi. 183,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
2850 Prachtposten MH Burger/Schlösser mit MH21(8), 22(32), 23(19), 24(2), dazu 2x MH17, undurchsucht und billigst, Mi. über 500.- . . . . . . . ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
2851 Gestempelte Pracht-Spezialsammlung Unfallverh. sow. Burgen/Schlösser (einiges zusätzlich **) vom H-Blatt bis zur Einzelmarke weit ü Mi. hin-

aus gesammelt, besichtigen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 90,—

EUROPA

Ägäische Inseln
2852 1912-33: saubere, kleine Kollektion ab Nr. I-II gestempelt, 1-2 (3x, dabei 2x auf Briefstück), viele verschiedene Inseln mit 4 III, 4VI*, 121-22,

etc. Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 140,—

Belgien
2853 1893-1944, sehr saubere, alte Prachtsammlung im Borek-Album, mit sehr vielen besseren Ausgaben, u.a. Stahlhelm o. 156 kpl.,

Bl.4, 5, gutes Eisenbahnpaket, etc. Mi. 3800.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

2854 1849-1930: Sehr reichh. saubere alte Sammlung a. Bancobl., vor allem der frühe Bereich ex Nr. 1-80 ohne Nr. 9,19,34 kpl., bitte ansehen, Mi.
ca. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

2855 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920 mit
50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 180,—

2856 1919-1941, sauber rundgest., Lagerbestand, einige 100 Werte chronologisch geordnet, umfangr. im Lagerbuch mit besseren, Mi. 1000.-. # 100,—
2857 Umfangreicher Altbestand mit vielen hunderten Werten, “was hinten im Katalog steht”, Dienst, posto, Eisenbahn, Telegraph bis Besetzung

Rheinland, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

2858 1849 - 1905: Sauber gest. Prachtposten frühe Leopold, dab. Nr. 2, 10-13, 42-47, 53-59, 67-77 etc. Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
2859 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . . */# 70,—
2860 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi. 850.- # 70,—
2861 1863-1915: Alter, sauber gest. meist Prachtposten incl. bess. Werte, ab Nr. 10-13, 42-47, 53-59, 99, 104-106 etc., Mi. 650.- . . . . . . . . # 60,—

Bosnien-Herzegowina
2862 1906-1918: Umfangr. ungebr. teils auch ** Prachtbestand, die “normalen” Werte incl. den besseren fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten

wie fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten wie 92K, 94-96K, 121-123U, 124C */** Paar, 135B, P14-26 (3), Spezialistenlos, Mi. mind.
1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

2863 1910-1912: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit ca. 450 Werten ex Nr. 45-84, auch die Spitzen gut vertreten mit 58-60(3), 61-63 (5),
83(6), dab. Viererblock, 84, schönes Los, Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2864 1900-1901, sehr interessanter, alter Prachtbestand der Doppeladler-Ausgabe Nr. 10-28, über 330 Werte mit allen Stufen, mehr- bis vielfach,
ca. 250.-, “B”-Zähnungen vorhanden, Papiere, Stempel, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. über 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2865 Interess. kl. Stempelsammlung mit ca. 100 Werten, meist Erstausgaben mit besseren, dab. auch stummer 3-Ring als Nachent. der dt. Post
Constantinopel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Fiume
2866 Prachtsammlung, bis auf einige Spitzenwerte weitgehend komplett, mit vielen besseren Ausgaben, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, sel-

ten angeboten, Mi. 1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 140,—
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Bundesrepublik Deutschland

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
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Frankreich
2867 1876-1900: Prachtposten Typ Sage, kl. Werte oft mehr-vielfach auch bessere vorhanden wie 60 II, selt. Nr. 70 ungebr. Pracht, 76, 81(3), 82(5),

85 (4), ca. 130 Werte, besichtigen Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

2868 1871-1872: Prachtposten ceres gez., ca. 160 Werte, ex Nr. 45-55, alles mehr-, vielfach, eine Nr. 51, auch ungebraucht vorhanden, bessere
Stempel, Fundgrube, Mi. 1375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2869 1862-1872: alter, meist Prachtposten gez. Napoleon, ex Nr. 18-31, alles oft mehrfach vorhanden (über 80 Werte), dabei auch Nr. 22 EF
Auslbrf. etc., ansehen, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2870 1950-56: Sauber rundgest. Prachtbestand mit bess. Ausgaben, dab. 293-95, 316, 337, nachfolgende meist mehrfach, Mi. 820.- . . . . . . . # 100,—
2871 1849: kleiner Posten, Erstausgabe mit Nr. 1, 3 (2), 4 (3), 7, üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
2872 1876-1884: Sauber rundgest. Prachtposten “SAGE”, dab. viele bess. Typen I incl. 56 I (2), 58-67 I, schöne Briefstücke etc. Mi. 950.- . . . . #/] 90,—
2873 1876-1884: sauber gestempelte, meist Prachtposten, Type Sage, dabei viele gute Typen wie 56-60I (57 eckrund), 63I, 66II, etc., Mi. über

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

2874 1877-1890: Sauber gest. Prachtposten SAGE mit bess. Werten, dab. Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76 (2), etc. dazu Nr. 73**, ansehen, Mi. 800.- . # 75,—
2875 Sauber gest. Posten Typ Sage mit bess. Werten dabei Nr. 66 II (3), 70 (2), 85 (2) sow. ungebr. 65 II, Spezialistenlos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . # 65,—

2876 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . . # 180,—
2877 Ungebr. Prachtposten Victoria mit seltener Nr. 18, dazu Nr. 86-93, 96, 101, wenigstens (*) mit 50% gerechnet, Mi. ü. 1500.- . . . . . . . . . . */(*) 170,—
2878 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . . # 150,—
2879 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
2880 Sauber gest., Prachtposten Victoria ex Nr. 38-46, dab. 38(2), 39, 40(4), 41(13), 44(6), 45, 46(7 dab. 1x (*)), Mi. billigst 1500.- . . . . . . . . . # 130,—
2881 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfundgru-

be, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

2882 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

2883 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

2884 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
2885 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

2886 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
2887 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

2888 1855, sauber gestempelter Prachtposten von 12 Werten 4 P. Victoria, Nr. 13, Wz., etc. nicht bestimmt, Mi. billigst 720.- . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2889 Ungebrauchter Prachtposten Eduard ex Nr. 102-120, dabei 104-108(2), 111, 112(3), etc., Mi. billigst 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
2890 1870, kleiner gestempelter Altbestand von 17 Werten der kleinen Victoriamarke Nr. 36 und 11 Mal Nr. 37, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2891 1982-1995: Kab. FDC Sammlung im Karton, sehr gut besetzt und streckenw. fast vollständig, Mi. 550.— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kanalinseln
2892 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Griechenland
2893 Sauberer kl. Posten besetzte Gebiete u.a. mit Nr. 13-14 I, II sowie Chimarra 5-12*, 16 gest. etc. Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Thrakien
2894 Interalliierte Verwaltung 1919-1920, insgesamt 17 diverse postfrische Aufdruck-Werte ex Mi.Nr. 1-25, seltenes Angebot, Michel total

unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 etc.  ** Gebot

Island
2895 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130,

Dienstmarken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

2896 1873-1944: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albentext mit Mittelwerten (630.-), dazu 11 ohne Kronenwerte mit Tollurstempeln (Mi.
f.Poststpl. 1800.-), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2897 1882-1943: Ungebr. Prachtbestand mit bess. werten ab Nr. 12, u.a. mit 112-13, sehr selten Nr. 161, 208-17 etc., Mi. f. ** 1280.- . . . . . . * 70,—
2898 1945-80: Reichh. Nachlasssammlung, zunächst * u. gest gesammelt mit bess. Werten, postfrische Ausgabe teils Lose beiliegend, ab 1965

dann ** fast kpl. a. Falzlostext, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/**/# 60,—

Italien Briefe
2899 1995-2000: (einzige Zdr. auch vorher), sauber rundgest. Pracht-Langerbestand,. chronologisch geordnet und gut besetzt, Mi. 380.- . . . . . # 35,—

Italien
2900 1976-1995: sehr umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand, einige tausend Werte chronologisch geordnet im 64-seiti-

gen Lagerbuch, besichtigen, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

Italienische Gebiete
2901 1874-1888: gestempelter Altbestand der “ESTERO”-Aufdrucke, bis auf Kleinwert Nr. 10 überkomplett, dazu weniges ungebraucht, Mi. 750.- . # 75,—

Italienische Kolonien
2902 Italienische Kolonien in Afrika, reichhaltige Kollektion mit teils besseren Marken aller Gebiete, dabei u.a. Ital. Somaliland 10-17, meist doppelt,

etc., unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Jugoslawien
2903 1956-61, gestempelter Motivbestand, nur mittlere und bessere Ausgaben, dabei Nr. 795-811(2), 842-50(4), 927-29(2), etc., Mi. 730.- . . # 70,—
2904 1949-57, Prachtposten guter früher Ausgaben, dabei u.a. Nr. 583-86, 765-73, 795-803 je VB, 738-49, etc., Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
2905 1955-60: gestempelter Satzposten nur bessere, gesuchte Motivserien, dabei Nr. 765-73(3), 795-803(4), 842-50(3), 927-929(2), etc. Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

2906 1949-1958: gestempelter Prachtbestand nur guter, kompletter Motivserien, dabei Nr. 583-86(2), 765-73(4), 795-803(5), 804-811(2), etc.,
Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Liechtenstein
2907 1945-1985 (ca.) Postfr. kab.-bestand mit fast nur kpl. Ausgaben, dabei Nr. 253-55, 342-45, Dienst mit allein 3x der guten 40y etc. Mi. 600.- . ** 80,—
2908 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-2003 (ohne 1994), komplette Sammlung von 35 Karten, hoher Katalogwert. . . . ] 40,—
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Großbritannien

2909 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . [ 20,—

2910 1852-1939, sehr reichhaltige Vorkriegssammlung, über Strecken komplett im Lindner-Falzlos-Album, mit den ganz guten Erstaus-
gaben Nr. 1-24 komplett, danach nur vereinzelt Lücken, die guten Kinderhilfe 1931-33, 1935 alle gestempelt, Bl.3, etwas Dienst,
bitte ansehen, Mi. 8000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

2911 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi.
4100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

2912 1882-1930: umfangreicher, sauber, rundgestempelter Dublettenbestand (nur wenige */**), viele 100 Werte, Zähnung stets billigst gerechnet,
dabei 55 waagr. Paare, 208-17, 227-31, je deutlich lesbar gestempelt, etc., Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2913 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

2914 1865-72, sehenswertes Klassik Los mit 63 durchstochenen Wappen, ex Nr. 12-24, reihenweise Kabinettstücke mit Nr. 12, 13, 15(3), 16-20
mehrfach, 21, 23(2), Spezialistenfundgrube, besichtigen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2915 1945-1964: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, viele hundert Werte mit besseren, wie Nr. 426, 555-557 (2), ,
572-574, etc., Mi. ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2916 1928-1939, sauber gestempelter Prachtbestand (kleiner Anteil auch *), mit vielen guten Kinderhilfen, dabei 207-31 (215-17, 230-31 je 2
Mal), 243-44, 288, 290-95 (2x), etc., bitte ansehen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

2917 1945-57: Ungebr. Prachtposten nur frühe Ausgaben, vor allem 552-557, 572-74 (2x) etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
2918 1895-1921, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inklusive besseren Werten, vor allem Nr. 80 36-mal, mit schönem 8er-Block,

106 Briefstücke, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

2919 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- */# 70,—
2920 1875-80, Prachtposten von 44 Werten gezeichneter Wappen, ex Nr. 27-44 (4 Kleinwerte *), dabei 27-31 (je 3), 39, kleinere oft mehrfach. Mi.

billigst 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2921 Sauber gestempelter Prachtposten ex 45-55, 57-65,, alle Werte 2- bis ca. 10-fach vertreten, Zähnungen, etc. unbewertet, Mi. 550.- . . . . # 50,—

Norwegen
2922 1872-1920: Sauber gest. Altbestand Posthorn ab Nr. 16 (3), 17 (5), 21, vieles aus 22-31 und den folgenden Ausgaben, undurchsucht auf Far-

ben, Zähnungen Besonderheiten, Fundgrube, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

2923 1995-2003: Prachtbestand, durchweg nur sauber rundgestempelt und weitestgehend komplett, vieles doppelt, schöne Qualität, Mi. 680.-. # 75,—
2924 1961-1994: umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, sammlungsartig angelegt und so gut wie komplett, vieles doppelt,

für dieses Gebiet ungewöhnlich sauber gestempelt, Mi. 640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2925 1856-67_ Sauberer kl. Posten Klassik ab Nr. 3,4 (3), 8(5), 11,12 (4) 13, 14 (5), 15 (3), billigst gerechnet 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
2926 1878-1943: sauber gestempelter Vorkriegsbestand, ab N. 32-34 mit viel mittelmaterial, inkl. etwas Dienst, Porto, in altem Album, Mi. 550.- . . # 45,—

2927 1908-1937, umfangreicher, fast nur gestempelter Dublettenposten von 2.300 Werten, oft einfaches Material, dabei aber auch 203 a, b, **
(200.-), 246Ia* (100.-), etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2928 1957-1970, postfrischer Kabinett-Lagerbestand, nur Sondermarken, sehr reichhaltig mit fast allen Ausgaben in kleiner Stückzahl, dabei auch
1151I, ansehen, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2929 1945-1988, umfangreicher, sauber gestempelter Pracht-Dublettenposten, wohl ca. 2500-3000 Marken, jahrgangsweise geordnet, dabei
bessere a.d. 50-ziger, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

2930 1908-1937: Umfangr. Dublettenbestand mit vielen 100 Werten, oft einfacheres-mittl. Material incl, bess. wie 418-24, 512-17*, 587** etc,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

2931 1968-1990, sehr umfangreiche Prachtposten, dabei ** 530.-, inklusive vielen Einheiten, Viererblocks, dazu 260.-, meist zentrisch gestempelt,
viele VB, dazu Markentäschchen Nr.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

2932 Postfrischer Kabinettbestand Bauten, alle Werte etwa 10 Mal vorhanden, dazu etwas “schönes Österreich”, undurchsucht und billigst gerech-
net, ansehen, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

2933 1957-67: postfr. Kab.-Kollektion, meist in kl. Stückzahlen, streckenweise als Viererblocks gesammelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
2934 1945-1970(ca): Umfangr. meist postfr. Markenposten mit einigen 100 Werten, meist Sondermarken, kleiner Anteil sauber gest., unberechnet,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

2935 1945-1987, umfangreiche Sammlung mit vielen 100 Werten im Borek-Album, allermeist gestempelt, bei den neueren Ausgaben auch einiges
**, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

2936 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Brief-
stücke, welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

Portugal
2937 1892-1935, saubere, ungebrauchte Kollektion mit zahlreichen guten Werten, wie Nr. 83, 154-56, 213-14y, 316-46, 454, etc., Rotkreuz

1927-35 komplett, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 170,—

2938 1870-84, sauber gestempelter Prachtposten, Luis ex Nr. 35-61, viele mittlere und bessere Werte, u.a. Nr. 35-36(2), 39(4), 40(3), 45(2), 47,
49(4), 60, 61(2), Spezialistenlos, Mi. mindestens 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2939 1858-1985: Umfangr. Sammlung ab einigen breit geschnittenen Anfangswerten, u.a. Nr. 24 Luxus, dazu hunderte weitere Werte bis hin zu
neueren (auch etw. **) sow. etw. Gebiete, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

2940 1892-93: Sauber gest. kl. Posten “Provisorio”-Aufdrucke, teils unterschiedl., dab. Nr. 78-80, 82-84, 86, 93-95, Mi. ü. 500.- . . . . . . . . . . # 50,—

Rumänien
2941 1968-1976: postfrische Kabinettsammlung, sehr schön aufgezogen, mit vielen besseren Ausgaben, Blocks wie Bl. 101, 113, 118, etc., bitte

ansehen, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

2942 1945-1991: postfrische Kabinettsammlung, umfangreich mit vielen schönen Motivsätzen, Blocks, Besonderheiten, etc., bitte ansehen, Mi.
1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

2943 1970-74: postfrische Kabinett Sammlung im Lindner-T-Album, mit vielen besseren Ausgaben, der gute Bl. 94 ist 2 x vorhanden, danach noch
zahlreiche bessere Blocks bis 1981, Mi. 780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

2944 1945-1966: sauber gestempelte Prachtsammlung, viele 100 Werte mit zahlreichen besseren Serien, vielen Motiven, inkl. dem Tiersatz
1565-76, etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2945 1961-1992: postfrische Kabinettblocksammlung, sehr gut besetzt mit zahlreichen guten ausgaben, dabei Bl.11-115, 122-126, etc. Mi. 720.- ** 75,—
2946 1945-1958: sauber gestempelte Prachtsammlung der guten frühen Jahre, mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei 1365-66, 1565-76,

etc., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

2947 1948-1975: umfangreiche, sauber gestempelte Kollektion mit vielen 100 Werten, schöne Motivserien, bessere Ausgaben, inkl. dem guten
Bl.122, etc., ansehen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Rußland
2948 1923-1945: umfangreicher, allermeist sauber rundgestempelter, sehr reichhaltiger Prachtbestand mit vielen besseren Werten gesuchter Jah-

re, dabei Nr. 390(2), 474-75, 487-93, 570(3), 827-28, dazu 237**, etc., Mi. über 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 280,—
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Frankreich
2867 1876-1900: Prachtposten Typ Sage, kl. Werte oft mehr-vielfach auch bessere vorhanden wie 60 II, selt. Nr. 70 ungebr. Pracht, 76, 81(3), 82(5),

85 (4), ca. 130 Werte, besichtigen Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

2868 1871-1872: Prachtposten ceres gez., ca. 160 Werte, ex Nr. 45-55, alles mehr-, vielfach, eine Nr. 51, auch ungebraucht vorhanden, bessere
Stempel, Fundgrube, Mi. 1375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2869 1862-1872: alter, meist Prachtposten gez. Napoleon, ex Nr. 18-31, alles oft mehrfach vorhanden (über 80 Werte), dabei auch Nr. 22 EF
Auslbrf. etc., ansehen, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

2870 1950-56: Sauber rundgest. Prachtbestand mit bess. Ausgaben, dab. 293-95, 316, 337, nachfolgende meist mehrfach, Mi. 820.- . . . . . . . # 100,—
2871 1849: kleiner Posten, Erstausgabe mit Nr. 1, 3 (2), 4 (3), 7, üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
2872 1876-1884: Sauber rundgest. Prachtposten “SAGE”, dab. viele bess. Typen I incl. 56 I (2), 58-67 I, schöne Briefstücke etc. Mi. 950.- . . . . #/] 90,—
2873 1876-1884: sauber gestempelte, meist Prachtposten, Type Sage, dabei viele gute Typen wie 56-60I (57 eckrund), 63I, 66II, etc., Mi. über

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

2874 1877-1890: Sauber gest. Prachtposten SAGE mit bess. Werten, dab. Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76 (2), etc. dazu Nr. 73**, ansehen, Mi. 800.- . # 75,—
2875 Sauber gest. Posten Typ Sage mit bess. Werten dabei Nr. 66 II (3), 70 (2), 85 (2) sow. ungebr. 65 II, Spezialistenlos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . # 65,—

2876 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . . # 180,—
2877 Ungebr. Prachtposten Victoria mit seltener Nr. 18, dazu Nr. 86-93, 96, 101, wenigstens (*) mit 50% gerechnet, Mi. ü. 1500.- . . . . . . . . . . */(*) 170,—
2878 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . . # 150,—
2879 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
2880 Sauber gest., Prachtposten Victoria ex Nr. 38-46, dab. 38(2), 39, 40(4), 41(13), 44(6), 45, 46(7 dab. 1x (*)), Mi. billigst 1500.- . . . . . . . . . # 130,—
2881 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfundgru-

be, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

2882 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

2883 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

2884 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
2885 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

2886 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
2887 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

2888 1855, sauber gestempelter Prachtposten von 12 Werten 4 P. Victoria, Nr. 13, Wz., etc. nicht bestimmt, Mi. billigst 720.- . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
2889 Ungebrauchter Prachtposten Eduard ex Nr. 102-120, dabei 104-108(2), 111, 112(3), etc., Mi. billigst 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
2890 1870, kleiner gestempelter Altbestand von 17 Werten der kleinen Victoriamarke Nr. 36 und 11 Mal Nr. 37, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
2891 1982-1995: Kab. FDC Sammlung im Karton, sehr gut besetzt und streckenw. fast vollständig, Mi. 550.— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kanalinseln
2892 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Griechenland
2893 Sauberer kl. Posten besetzte Gebiete u.a. mit Nr. 13-14 I, II sowie Chimarra 5-12*, 16 gest. etc. Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Thrakien
2894 Interalliierte Verwaltung 1919-1920, insgesamt 17 diverse postfrische Aufdruck-Werte ex Mi.Nr. 1-25, seltenes Angebot, Michel total

unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 etc.  ** Gebot

Island
2895 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130,

Dienstmarken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

2896 1873-1944: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albentext mit Mittelwerten (630.-), dazu 11 ohne Kronenwerte mit Tollurstempeln (Mi.
f.Poststpl. 1800.-), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2897 1882-1943: Ungebr. Prachtbestand mit bess. werten ab Nr. 12, u.a. mit 112-13, sehr selten Nr. 161, 208-17 etc., Mi. f. ** 1280.- . . . . . . * 70,—
2898 1945-80: Reichh. Nachlasssammlung, zunächst * u. gest gesammelt mit bess. Werten, postfrische Ausgabe teils Lose beiliegend, ab 1965

dann ** fast kpl. a. Falzlostext, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/**/# 60,—

Italien Briefe
2899 1995-2000: (einzige Zdr. auch vorher), sauber rundgest. Pracht-Langerbestand,. chronologisch geordnet und gut besetzt, Mi. 380.- . . . . . # 35,—

Italien
2900 1976-1995: sehr umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand, einige tausend Werte chronologisch geordnet im 64-seiti-

gen Lagerbuch, besichtigen, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

Italienische Gebiete
2901 1874-1888: gestempelter Altbestand der “ESTERO”-Aufdrucke, bis auf Kleinwert Nr. 10 überkomplett, dazu weniges ungebraucht, Mi. 750.- . # 75,—

Italienische Kolonien
2902 Italienische Kolonien in Afrika, reichhaltige Kollektion mit teils besseren Marken aller Gebiete, dabei u.a. Ital. Somaliland 10-17, meist doppelt,

etc., unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Jugoslawien
2903 1956-61, gestempelter Motivbestand, nur mittlere und bessere Ausgaben, dabei Nr. 795-811(2), 842-50(4), 927-29(2), etc., Mi. 730.- . . # 70,—
2904 1949-57, Prachtposten guter früher Ausgaben, dabei u.a. Nr. 583-86, 765-73, 795-803 je VB, 738-49, etc., Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
2905 1955-60: gestempelter Satzposten nur bessere, gesuchte Motivserien, dabei Nr. 765-73(3), 795-803(4), 842-50(3), 927-929(2), etc. Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

2906 1949-1958: gestempelter Prachtbestand nur guter, kompletter Motivserien, dabei Nr. 583-86(2), 765-73(4), 795-803(5), 804-811(2), etc.,
Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Liechtenstein
2907 1945-1985 (ca.) Postfr. kab.-bestand mit fast nur kpl. Ausgaben, dabei Nr. 253-55, 342-45, Dienst mit allein 3x der guten 40y etc. Mi. 600.- . ** 80,—
2908 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-2003 (ohne 1994), komplette Sammlung von 35 Karten, hoher Katalogwert. . . . ] 40,—

334

Großbritannien

2909 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . [ 20,—

2910 1852-1939, sehr reichhaltige Vorkriegssammlung, über Strecken komplett im Lindner-Falzlos-Album, mit den ganz guten Erstaus-
gaben Nr. 1-24 komplett, danach nur vereinzelt Lücken, die guten Kinderhilfe 1931-33, 1935 alle gestempelt, Bl.3, etwas Dienst,
bitte ansehen, Mi. 8000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

2911 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi.
4100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

2912 1882-1930: umfangreicher, sauber, rundgestempelter Dublettenbestand (nur wenige */**), viele 100 Werte, Zähnung stets billigst gerechnet,
dabei 55 waagr. Paare, 208-17, 227-31, je deutlich lesbar gestempelt, etc., Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

2913 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

2914 1865-72, sehenswertes Klassik Los mit 63 durchstochenen Wappen, ex Nr. 12-24, reihenweise Kabinettstücke mit Nr. 12, 13, 15(3), 16-20
mehrfach, 21, 23(2), Spezialistenfundgrube, besichtigen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2915 1945-1964: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, viele hundert Werte mit besseren, wie Nr. 426, 555-557 (2), ,
572-574, etc., Mi. ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

2916 1928-1939, sauber gestempelter Prachtbestand (kleiner Anteil auch *), mit vielen guten Kinderhilfen, dabei 207-31 (215-17, 230-31 je 2
Mal), 243-44, 288, 290-95 (2x), etc., bitte ansehen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

2917 1945-57: Ungebr. Prachtposten nur frühe Ausgaben, vor allem 552-557, 572-74 (2x) etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
2918 1895-1921, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inklusive besseren Werten, vor allem Nr. 80 36-mal, mit schönem 8er-Block,

106 Briefstücke, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

2919 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- */# 70,—
2920 1875-80, Prachtposten von 44 Werten gezeichneter Wappen, ex Nr. 27-44 (4 Kleinwerte *), dabei 27-31 (je 3), 39, kleinere oft mehrfach. Mi.

billigst 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2921 Sauber gestempelter Prachtposten ex 45-55, 57-65,, alle Werte 2- bis ca. 10-fach vertreten, Zähnungen, etc. unbewertet, Mi. 550.- . . . . # 50,—

Norwegen
2922 1872-1920: Sauber gest. Altbestand Posthorn ab Nr. 16 (3), 17 (5), 21, vieles aus 22-31 und den folgenden Ausgaben, undurchsucht auf Far-

ben, Zähnungen Besonderheiten, Fundgrube, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

2923 1995-2003: Prachtbestand, durchweg nur sauber rundgestempelt und weitestgehend komplett, vieles doppelt, schöne Qualität, Mi. 680.-. # 75,—
2924 1961-1994: umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, sammlungsartig angelegt und so gut wie komplett, vieles doppelt,

für dieses Gebiet ungewöhnlich sauber gestempelt, Mi. 640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

2925 1856-67_ Sauberer kl. Posten Klassik ab Nr. 3,4 (3), 8(5), 11,12 (4) 13, 14 (5), 15 (3), billigst gerechnet 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
2926 1878-1943: sauber gestempelter Vorkriegsbestand, ab N. 32-34 mit viel mittelmaterial, inkl. etwas Dienst, Porto, in altem Album, Mi. 550.- . . # 45,—

2927 1908-1937, umfangreicher, fast nur gestempelter Dublettenposten von 2.300 Werten, oft einfaches Material, dabei aber auch 203 a, b, **
(200.-), 246Ia* (100.-), etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2928 1957-1970, postfrischer Kabinett-Lagerbestand, nur Sondermarken, sehr reichhaltig mit fast allen Ausgaben in kleiner Stückzahl, dabei auch
1151I, ansehen, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

2929 1945-1988, umfangreicher, sauber gestempelter Pracht-Dublettenposten, wohl ca. 2500-3000 Marken, jahrgangsweise geordnet, dabei
bessere a.d. 50-ziger, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

2930 1908-1937: Umfangr. Dublettenbestand mit vielen 100 Werten, oft einfacheres-mittl. Material incl, bess. wie 418-24, 512-17*, 587** etc,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

2931 1968-1990, sehr umfangreiche Prachtposten, dabei ** 530.-, inklusive vielen Einheiten, Viererblocks, dazu 260.-, meist zentrisch gestempelt,
viele VB, dazu Markentäschchen Nr.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

2932 Postfrischer Kabinettbestand Bauten, alle Werte etwa 10 Mal vorhanden, dazu etwas “schönes Österreich”, undurchsucht und billigst gerech-
net, ansehen, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

2933 1957-67: postfr. Kab.-Kollektion, meist in kl. Stückzahlen, streckenweise als Viererblocks gesammelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
2934 1945-1970(ca): Umfangr. meist postfr. Markenposten mit einigen 100 Werten, meist Sondermarken, kleiner Anteil sauber gest., unberechnet,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

2935 1945-1987, umfangreiche Sammlung mit vielen 100 Werten im Borek-Album, allermeist gestempelt, bei den neueren Ausgaben auch einiges
**, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

2936 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Brief-
stücke, welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

Portugal
2937 1892-1935, saubere, ungebrauchte Kollektion mit zahlreichen guten Werten, wie Nr. 83, 154-56, 213-14y, 316-46, 454, etc., Rotkreuz

1927-35 komplett, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 170,—

2938 1870-84, sauber gestempelter Prachtposten, Luis ex Nr. 35-61, viele mittlere und bessere Werte, u.a. Nr. 35-36(2), 39(4), 40(3), 45(2), 47,
49(4), 60, 61(2), Spezialistenlos, Mi. mindestens 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2939 1858-1985: Umfangr. Sammlung ab einigen breit geschnittenen Anfangswerten, u.a. Nr. 24 Luxus, dazu hunderte weitere Werte bis hin zu
neueren (auch etw. **) sow. etw. Gebiete, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

2940 1892-93: Sauber gest. kl. Posten “Provisorio”-Aufdrucke, teils unterschiedl., dab. Nr. 78-80, 82-84, 86, 93-95, Mi. ü. 500.- . . . . . . . . . . # 50,—

Rumänien
2941 1968-1976: postfrische Kabinettsammlung, sehr schön aufgezogen, mit vielen besseren Ausgaben, Blocks wie Bl. 101, 113, 118, etc., bitte

ansehen, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

2942 1945-1991: postfrische Kabinettsammlung, umfangreich mit vielen schönen Motivsätzen, Blocks, Besonderheiten, etc., bitte ansehen, Mi.
1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

2943 1970-74: postfrische Kabinett Sammlung im Lindner-T-Album, mit vielen besseren Ausgaben, der gute Bl. 94 ist 2 x vorhanden, danach noch
zahlreiche bessere Blocks bis 1981, Mi. 780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

2944 1945-1966: sauber gestempelte Prachtsammlung, viele 100 Werte mit zahlreichen besseren Serien, vielen Motiven, inkl. dem Tiersatz
1565-76, etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2945 1961-1992: postfrische Kabinettblocksammlung, sehr gut besetzt mit zahlreichen guten ausgaben, dabei Bl.11-115, 122-126, etc. Mi. 720.- ** 75,—
2946 1945-1958: sauber gestempelte Prachtsammlung der guten frühen Jahre, mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei 1365-66, 1565-76,

etc., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

2947 1948-1975: umfangreiche, sauber gestempelte Kollektion mit vielen 100 Werten, schöne Motivserien, bessere Ausgaben, inkl. dem guten
Bl.122, etc., ansehen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Rußland
2948 1923-1945: umfangreicher, allermeist sauber rundgestempelter, sehr reichhaltiger Prachtbestand mit vielen besseren Werten gesuchter Jah-

re, dabei Nr. 390(2), 474-75, 487-93, 570(3), 827-28, dazu 237**, etc., Mi. über 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 280,—
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2949 1858-1940: umfangreicher, sehr reichhaltiger Spezialposten Kaiserreich mit guten Werten wie Nr. 5(3), 7, 13-14z, 17y, 21y, 22, 24y, danach
viele mehrfach, besichtigen, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/#
150,—

2950 1945-54: sauber rundgestempelter Prachtbestand gesuchter Jahre mit vielen besseren Wetten, umfangreich, dazu Bl.13*, ansehen, Mi.
1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2951 1945-1966: umfangr., sauber gest Prachtbestand von ca 1700 Werten mit bess. a.d. späten 40- gern und frühen 50-igern mit besseren, Mi.
deutl. 4-stellig, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2952 1955-1960: umfangreicher, sauber rundgestempelter Kabinett-Lagerbestand, viele 100 Werte chronologisch geordnet, inkl. besseren Werten
und Bl.15b, einiges auch postfrisch, wie 14 x 2288, besichtigen, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 75,—

2953 1960-75: umfangreicher, sauber gestempelter Bestand von über 1.800 Werten, sowie einigen Blocks im 60 seitigen Steckbuch, unberechnet # 50,—

Skandinavien
2954 Höchstwerte von Dänemark (Mi.Nr. 51-52 und 176), Norwegen (Porto 22) sowie Island-Satz 150-155, je sauber rundgestempelt, Mi. 175,- # Gebot

Schweden
2955 1855-2000: sauber gestempelte Prachtsammlung (wenig zusätzlich postfrisch) in einer für dieses Land seltenen, fast durchweg rundgestem-

pelten Erhaltung, dabei Nr. 54, 141-43, 154, 159-66, 168, 170, danach über größere Strecken bis ca. 1960 so gut wie komplett, aber auch
anschließend recht vollständig, besichtigen, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 275,—

2956 1858-1983: sauber gestempelte Prachtsammlung, sehr umfangreich im Leuchtturmalbum, mit besseren alten Werten wie Nr. 12, 13, 17-32,
54, 138-151, 153-54, 169-171, etc., ideal zum weiter sammeln, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 275,—

2957 1855-58: sehr schöner gestempelter Posten Reichswappen, ex Nr. 2-12, fast nur Kabinett Stücke mit oft sehr dekorativen Abschlägen, dabei
Nr. 2, 7(5), 9(10), 10(9), 11(4), 12(6), für den Spezialisten, Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2958 1890-1975: sauber gestempelter Prachtbestand, meist mittel und bessere Werte (wenige neue auch postfrisch), in 2 noch gut gefüllten Aus-
wahlheften, nur einwandfrei, dabei u.a. Nr. 40, 54, 60, 155, 164-66, 169, P4, 8-10 alle A, etc., ansehen, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

2959 1872-1886: sauber gestempelter Kabinettbestand von ca. 96 Werten, Ziffern/Krone ex 17-25B, dabei 9x 23B, dazu 65 Werte ex 27-37, inkl.
2x 33, viele sehr schöne gesuchte Stempelabschläge, Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

2960 1872: Sauber gest. Prachtposten Ziffern/Krone in der guten “A” Zähnung, alle Werte, teils mehrfach vorhanden, wie Nr. 26A (2), Nr. 20 in allen
3 Farben. Mi. 700 .-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

2961 1961-1980: Gestempelte Prachtsammlung im KABE-Falzlos-Album weitgehend kpl. mit sehr vielen Zähnungsvarianten, Albumpreis schon ca
150.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Schweden Dienstmarken
2962 1874-1891: sauber gestempelter Kabinettbestand, ex 1-16, dabei 1, 2, 4a, 10, 11(2) alle “A”, viele “B”, inkl. 13(3), zahlreiche Abschläge der

gesuchten Ekr-Stempel, dabei Ideale, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Schweiz
2963 PRO JUVENTUTE 1963, 30 Sätze MiNr. 786y/790y im postfrischen Teilbogensatz, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei
2964 1920-1999, (ca.), sammlungsartiger Bestand im dicken Einsteckbuch mit ca. 1300 verschiedenen gest. Werten und 10 postfr./gest. Block-

ausgaben sowie ca. 130 Slowakei, alles sehr sauber (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Türkei Portomarken
2965 1869: ca. 100 Portomarken ex Nr. 11-15, meist 13-14B, mehr als die Hälfte ist **, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Ungarn
2966 1915-1982, (ca.), sammlungsartiger gest. Bestand im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 1500 versch. Werte sowie zu-

sätzlich über 100 Viererblöcke, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 50,—

Kolumbien
2967 1951-1957, 6 verschiedene Belege, je mit dekorativer Frankatur, meist aus einer Korrespondenz nach Deutschland geflogen (Komplettfotos

im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Nordborneo
2968 1883/1956, schöne Sammlung im Einsteckbuch, dabei echt gestempelte (u. a. MiNr. 55 und 96, letztere sign. Köhler), philatelistisch entwerte-

te und ungebrauchte Marken (u. a. MiNr. 4/5 A, 93/94 u. 218/222), im Anhang noch einige Wert Sabah, Michelwert ca. 1.400,— (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Motive
2969 Sauber gestempelte Westeuropa-Blocksammlung (weniges auch **), meist um 1978-82, dabei auch gute Kleinbogen, umfangreich in 2 Alben #/** 120,—
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Österreich

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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